
 

 

 

 

 

 

 

 

Žadatelka:   

Obec Vřesová, IČ: 00259667, se sídlem Vřesová 3, 357 43 Vřesová  

Právně zastoupena: 

Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČ: 28359640, se sídlem Údolní 567/33, Brno-město, 602 00 (plná moc 

přílohou) 

 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.   

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějsích 

předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádáme Městský úřad 

Chodov, který je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, 

o poskytnutí: 

veškerých platných rozhodnutí a souhlasů vydaných povinným subjektem, která se týkají 

pozemků a staveb zapsaných na listu vlastnictví č. 22 v k.ú. Vřesová, přičemž žádáme 

poskytnout dokumenty obsažené v datovém souboru, případně formou skenů 

předmětných dokumentů, pokud tyto existují pouze v listinné podobě. 

Ve všech případech žádáme o zaslání informací elektronicky do datové schránky: auwd5w7.  

Požadujeme poskytnutí veškerých informací, které má nebo má mít povinný subjekt k dispozici 

ke dni vyřízení žádosti o informace.  

 

Obec Vřesová 

zastoupena Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

 

Městský úřad v Chodově 

Odbor stavební úřad  

Komenského 1077 

357 35 Chodov 

 

Datovou zprávou 

 

V Brně dne 13.11.2024 

 

                     



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 
Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 10551/2024                                                                                           Chodov, dne 4.2.2025 

č.j.: OSÚ/912/2025/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

Věc: poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
  

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 

odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), obdržel dne 13.11.2024 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím.  Žádost podala Obec Vřesová, IČ: 00259667, se sídlem Vřesová 3, 

357 43 Vřesová, kterou na základě plné moci zastupuje advokátní kancelář Frank Bold Advokáti, s.r.o., 

IČ: 28359640, se sídlem Údolní 567/33, Brno-město, 602 00. Předmětem žádosti jsou veškerá platní 

rozhodnutí a souhlasy vydaných povinným subjektem, která se týkají pozemků a staveb zapsaných na 

listu vlastnictví č. 22 v k.ú. Vřesová, přičemž žádáme poskytnout dokumenty obsažené v datovém 

souboru, případně formou skenů předmětných dokumentů, pokud tyto existují pouze v listinné podobě. 

Ve všech případech žádáme o zaslání informací elektronicky do datové schránky. 

Na základě výše uvedené žádosti správní orgán provedl kontrolu svých spisových materiálů. Požadované 

dokumenty jsou přílohou tohoto sdělení.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Jiří Čepelák, DiS.  

 vedoucí odboru stavebního úřadu  
 oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 



OSÚ/912/2025/Ce str. 2 

 
Přílohy: 

1 SÚ752000Ra ev800 pdf 

2 SÚ40894Ra pdf 

3 SÚ41891R pdf 

4 SÚ175392008Ra ev5708 pdf 

5 SÚ84962009Ra ev3009 pdf 

6 SÚ4392004Ra ev3204 pdf 

7 SÚ8242002Ra ev9602 pdf 

8 SÚ4262002Ra ev4502 pdf 

9 SÚ41492ŠA3 pdf 

10 SÚ126792R pdf 

11 SÚ68642015RE pdf 

12 SÚ93292012Ra ev3912 pdf 

13 SÚ164242009Ra ev6209 pdf 

14 SÚ95572012R pdf 

15 SU60702008Ra ev2208 pdf 

16 SÚ2842004Ra pdf 

17 SÚ57299Ra ev4599 pdf 

18 SÚ68832008Ra ev2008 pdf 

19 SÚ5042002Ra ev5702 pdf 

20 R202485835 pdf 

21 SÚ21797RA ev2297 pdf 

22 SÚ129642011Ra ev4311                                                           pdf 

23 SÚ165802008Ra ev5408 pdf 

24 SÚ39899RA ev2999 pdf 

25 SÚ6712000Ra ev6200 pdf 

26 SÚ5872008Ra ev308 pdf 

27 SÚ11791R pdf 

28 SÚ6622003Ra ev5303 pdf 

29 SÚ8412004Ra ev6504                                                                                 pdf 

30 SÚ8212002Ra ev9402 pdf 

31 SÚ96132006Ra ev3806                                                                                  pdf 

32 SÚ168232006Ra ev6706 pdf 

33 SÚ15396Ša pdf 

34 SÚ59196RA ev5396 pdf 

35 SÚ1792008Ra ev208 pdf 

36 SÚ80996Ra ev7696 pdf 

37 SÚ33498RA ev3298 pdf 

38 SÚ102162006Ra ev4006 pdf 

39 OSÚ5452024Ce pdf 

40 SÚ105693Ra pdf 

41 SÚ47897RA ev3997 pdf 

42 SÚ39498Ra ev 3898 pdf 

43 SÚ82196Ra pdf 

44 SÚ63798RA ev6598 pdf 

45 SÚ74394RA pdf 

46 SÚ32291R pdf 

47 SÚ24698RA ev2898 pdf 

48 SÚ147492R pdf 

49 SÚ25591R pdf 



OSÚ/912/2025/Ce str. 3 

 
50 SÚ15898PI pdf 

51 SÚ3452001R pdf 

52 SÚ8372004Ra ev6204 pdf 

53 OSÚ33102018Ce pdf 

54 SÚ512004Ra ev304 pdf 

55 SÚ68198Ra ev7298 pdf 

56 SÚ1230B92R pdf 

57 SÚ73597Ra-A EV6697 pdf 

58 SÚ33596R pdf 

59 SÚ29791R pdf 

60 SÚ31695Ra pdf 

61 SÚ59292006Ra ev2306                                                                                 pdf 

62 SÚ132182006Ra ev5406                                                                               pdf 

63 SÚ123202011Če pdf 

64 SÚ32493Ra pdf 

65 SÚ18996RA pdf 

66 SÚ2622002Ra ev2602 pdf 

67 20472020 pdf 

68 SÚ44432005Ra ev705 pdf 

69 SÚ107293Ra pdf 

70 SÚ38352010Bi pdf 

71 SÚ36391R pdf 

72 SÚ125832007Ra ev3307 pdf 

73 SÚ45798Ra ev4798 pdf 

74 SÚ15692R pdf 

75 SÚ81796Ra pdf 

76 SÚ3732001Ra ev2401 pdf 

77 SÚ39995Ra ev 4795 pdf 

78 SÚ53592R pdf 

79 SÚ165842009Ra                                                               pdf 

80 SÚ55096Ra ev4796 pdf 

81 SÚ76293Ra pdf 

82 SÚ41494Ša pdf 

83 SÚ43098RA ev4498 pdf 

84 SÚ84102009Bi pdf 

85 SÚ24999Ra pdf 

86 SÚ62295RA ev6395 pdf 

87 SÚ18799RA ev1099 pdf 

88 SÚ30762006Ra ev1106 pdf 

89 SÚ6732000Ra pdf 

90 SÚ64522012Če                                                                     pdf 

91 SÚ98493Ra pdf 

92 77068výst pdf 

93 SÚ49896Ra pdf 

94 SÚ67398Ra ev7198 pdf 

95 OSÚ201572017Ce pdf 

96 SÚ66299Ra ev5899 pdf 

97 SÚ7395Ra pdf 

98 SÚ118972005Ra ev3805                                                                                 pdf 

99 OSÚ107702018Ce pdf 



OSÚ/912/2025/Ce str. 4 

 
100 SÚ166462007Ra ev4907 pdf 

101 SÚ7932004Ra ev5804 pdf 

102 SÚ74795Ra ev8295 pdf 

103 SÚ72032014R                                                                     pdf 

104 SÚ102892005Ra ev2905 pdf 

105 SÚ41691R pdf 

106 OSÚ76432024Ce pdf 

107 SÚ107642007Ra ev2307                                                                              pdf 

108 SÚ3600Ra ev500 pdf 

109 SÚ3562003Ra ev2303 pdf 

110 SÚ89872005Ra ev2305 pdf 

111 SÚ84097RA ev7997 pdf 

112 OSÚ144232018RE pdf 

113 SÚ4792Ša3 pdf 

114 SÚ62591R pdf 

115 SÚ86182012Ra ev3812 pdf 

116 SÚ37092R pdf 

117 SÚ31842010Ra ev110 pdf 

118 SÚ127052010R pdf 

119 SÚ22393R pdf 

120 SÚ35993R pdf 

121 OSÚ28312024Ce pdf 

122 SÚ52094Ra pdf 

123 SÚ35896Ša pdf 

124 SÚ48197RA ev4097 pdf 

125 SÚ1772008Ra ev108 pdf 

126 SÚ40895Ra ev4795 pdf 

127 SÚ599RA ev199 pdf 

128 SÚ110572012Ra ev4912 pdf 

129 SÚ77042006Ra ev3006 pdf 

130 OSÚ15892018Ce pdf 

131 SÚ42091R pdf 

132 26722019 pdf 

133 OSÚ184932017Ce pdf 

134 SÚ115472005Ra  ev3705 pdf 

135 SÚ120102009Bi pdf 

136 SÚ3822004Ra ev2804 pdf 

137 SÚ6112002Ra ev7602 pdf 

138 SÚ21898RA ev2498 pdf 

139 SÚ6282000Ra ev5900 pdf 

140 SÚ145672011Ra ev5411 pdf 

141 SÚ35799Ra ev3199 pdf 

142 SÚ70091R pdf 

143 SÚ11072008Ra ev708 pdf 

144 SÚ28497Ra ev2597 pdf 

145 SÚ85712012Ra ev3612 pdf 

146 SÚ6812004Ra ev9402 pdf 

147 SÚ105594RA pdf 

148 SÚ29897RA ev2797 pdf 

149 SÚ1362004Ra ev704 pdf 



OSÚ/912/2025/Ce str. 5 

 
150 OSÚ134212015Ce pdf 

151 SÚ145392R pdf 

152 SÚ6162007Ra ev107                                                                                  pdf 

153 SÚ65072009Ra ev2309 pdf 

154 SÚ15794Ra pdf 

155 SÚ8042004Ra ev6004                                                                                 pdf 

156 SÚ43094RA pdf 

157 SÚ54595Ra ev5995 pdf 

158 SÚ172152006Ra ev6906                                                                                  pdf 

159 SÚ3599RA ev299 pdf 

160 SÚ892R2 pdf 

161 OSÚ41292021Ce pdf 

162 SÚ155192RA pdf 

163 SÚ1512002Ra ev1602 pdf 

164 SÚ91622005Ra pdf 

165 SÚ79491RD pdf 

166 SÚ25412011Ra ev1011 pdf 

167 SÚ89596Ra pdf 

168 OSÚ84662023Ce pdf 

169 SÚ4242004Ra ev3104 pdf 

170 SÚ137182007Ra                                                                       pdf 

171 SÚ7052000Ra ev6700 pdf 

172 SÚ11792011Ra pdf 

173 OSÚ157492017Ce pdf 

174 OSÚ126052023Kn pdf 

175 SÚ5742002Ra pdf 

176 OSÚ71602015R pdf 

177 SÚ42198RA ev4198 pdf 

178 SÚ5442002Ve pdf 

179 OSÚ65732020Ce pdf 

180 SÚ28392R2 pdf 

181 SÚ152392R pdf 

182 SÚ79491Ra pdf 

183 SÚ161032006Vo pdf 

184 SÚ2594Ra pdf 

185 SÚ53692R pdf 

186 SÚ52894Ra pdf 

187 SÚ73093Ra pdf 

188 SÚ70252007Ve pdf 

189 SÚ174142006Ra ev7006 pdf 

190 SÚ5902008Vo                                                                                 pdf 

191 SÚ152472009Ra ev5509 pdf 

192 SÚ7495RA pdf 

193 SÚ33898RA ev3398 pdf 

194 SÚ58542006Ra ev2206 pdf 

195 S53098RA ev4898 pdf 

196 SÚ147032008Ra ev4308 pdf 

197 SÚ93597RA ev8797 pdf 

198 SÚ42898RA ev4398 pdf 

199 SÚ114942006Ra ev5006                                                                                  pdf 



OSÚ/912/2025/Ce str. 6 

 
200 SÚ1422003Ra ev1003 pdf 

201 SÚ65596R pdf 

202 SÚ97597RA ev9297 pdf 

203 SÚ121292012Ra ev5412                                                       pdf 

204 SÚ9089293ŠA pdf 

205 SÚ2842004Ra ev1504 pdf 

206 SÚ9296RA ev1096 pdf 

207 SÚ50872005Ra ev1205 pdf 

208 SÚ12897RA ev1397 pdf 

209 SÚ101897Ra ev9897 pdf 

210 SÚ148262007Ra ev4207 pdf 

211 SÚ90742012Če                                                                     pdf 

212 SÚ1800Ra pdf 

213 SÚ5892008Ra ev408                                                                              pdf 

214 SÚ151892Ra pdf 

215 SÚ42996Ra pdf 

216 SÚ109082008Ra ev3108 pdf 

217 OSÚ51972019Ce pdf 

218 SÚ148982005Ra ev4405 pdf 

219 SÚ9002004Ra pdf 

220 SÚ48952010Ra pdf 

221 SÚ97693R pdf 

222 SÚ91632005Ra ev2505                                                                                  pdf 

223 SÚ7652002Ro pdf 

224 SÚ65052009Bi pdf 

225 SÚ19295Ra ev1995 pdf 

226 SÚ11902005Ra ev205 pdf 

227 SÚ14998Ra ev1698 pdf 

228 SÚ1972000Ra ev1500 pdf 

229 SÚ36793RA pdf 

230 SÚ60697Ma pdf 

231 SÚ282003Ra ev103 pdf 

232 SÚ49272005Ra ev1005 pdf 

233 SÚ37192R pdf 

234 SÚ63698RA ev6498 pdf 

235 SÚ189392005Ra ev5405 pdf 

236 SÚ3822002Ra ev4102 pdf 

237 SÚ97493Ra pdf 

238 SÚ76998RA ev8198 pdf 

239 SÚ53492R pdf 

240 SÚ142032010Ra                                                                pdf 

241 SÚ62196RA pdf 

242 SÚ31798Ra ev3098 pdf 

243 SÚ102682006Ra ev4106 pdf 

244 SÚ3997Ra ev697 pdf 

245 SÚ138862010Ra ev2110 pdf 

246 SÚ83691R pdf 

247 SÚ205602006Ra ev8406 pdf 

248 SÚ4032002Ra pdf 

249 SÚ110792R pdf 



OSÚ/912/2025/Ce str. 7 

 
250 SÚ88522010R pdf 

251 SÚ100697Ra ev9697 pdf 

252 SÚ3462001Ra ev2301 pdf 

253 SÚ71372007Ra ev1507 pdf 

254 SÚ145992R pdf 

255 SÚ64896RA ev6296 pdf 

256 SÚ140632009Ra ev5109 pdf 

257 OSÚ65772020Ce pdf 

258 SÚ20999Ra pdf 

259 SÚ8962004Ra ev7104 pdf 

260 SÚ169172005Ra ev4605 pdf 

261 SÚ03352003Ro pdf 

262 SÚ81893Ra pdf 

263 SÚ61296Ra ev5796 pdf 

264 SÚ5293Ra pdf 

265 SÚ104793R pdf 

266 SÚ100793R pdf 

267 SÚ1230A92R pdf 

268 SÚ4032003Ra ev2703 pdf 

269 SÚ3892000Ra ev3100 pdf 

270 OSÚ81122020Ce pdf 

271 SÚ143072008Ra ev4108 pdf 

272 SÚ4062003Ra ev2303 pdf 

273 SÚ57691 pdf 

274 SÚ5894Ra pdf 

275 SÚ48593RA pdf 

276 SÚ73191R pdf 

277 SÚ53098Ra ev4898 pdf 

278 SÚ80282006Ra ev3106                                                                                  pdf 

279 SÚ62099Ra pdf 

280 SÚ90082006Vo pdf 

281 SÚ15882007Ra ev3307                                                                              pdf 

282 SÚ57293Ra pdf 

283 SÚ5132002Ra ev5502 pdf 

284 SÚ74397RA pdf 

285 SÚ6162007Ra                                                                                  pdf 

286 SÚ96993RA pdf 

287 SÚ13594Ra pdf 

288 SÚ108894Ra pdf 

289 SÚ14992006Ra ev506                                                                                  pdf 

290 SÚ1556A92RA pdf 

291 SÚ2362001Ra ev1501 pdf 

292 OSÚ105552020Ce pdf 

293 SÚ3962004Ra ev3004 pdf 

294 SÚ74591R pdf 

295 SÚ69099Ra ev6399 pdf 

296 SÚ160482006Ra ev6506 pdf 

297 SÚ2332001Ra ev1201 pdf 

298 SÚ3242005Ra ev105 pdf 

299 SÚ24598RA ev2798 pdf 



OSÚ/912/2025/Ce str. 8 

 
300 SÚ9398RA ev1298 pdf 

301 SÚ6592004Ra ev4304 pdf 

302 SÚ5782003Ra ev4203                                                                                 pdf 

303 69602015 pdf 

304 SÚ40395Ra ev4595 pdf 

305 SÚ8362004Ma pdf 

306 SÚ21094R pdf 

307 SÚ19199RA ev1299 pdf 

308 SÚ173492005Ra ev4705                                                                                 pdf 

309 SÚ8462003Ra ev7003 pdf 

310 SÚ44297Ra pdf 

311 SÚ39099Ra pdf 

312 SÚ40793Ra pdf 

313 SÚ83896Ra pdf 

314 SÚ190852008Ra ev6808 pdf 

315 SÚ115592009R pdf 

316 SÚ173842005Ra ev4805 pdf 

317 SÚ60694Ra pdf 

318 SÚ172002Ra ev102 pdf 

319 SÚ134702011Ra pdf 

320 SÚ4922002Ra ev5502 pdf 

321 SÚ3842003Ve pdf 

322 SÚ100592005Ra                                                                                  pdf 

323 SÚ4932002Ra ev5602 pdf 

324 SÚ111522005Ra pdf 

325 OSÚ65792020Ce pdf 

326 SÚ62693RA pdf 

327 SÚ7392002Ra ev8802 pdf 

328 SÚ156182006Ra ev6406 pdf 

329 SÚ62173493Ra pdf 

330 SÚ36994RA pdf 

331 SÚ17495Ra pdf 

332 OSÚ54232021Ce pdf 

333 SÚ9322004Ra ev7604 pdf 

334 SÚ123172007R ev2907 pdf 

335 SÚ40696Ra ev2796 pdf 

336 [seznam].txt pdf 

337 SÚ8742002Ra ev9902 pdf 

338 SÚ3796RA ev596 pdf 

339 SÚ110893Ra pdf 

340 SÚ37295RA ev4295 pdf 

341 SÚ6772004Ra ev4604 pdf 

342 SÚ2298Ra pdf 

343 OSÚ158952018Ce pdf 

344 SÚ1922003Ra ev1602 pdf 

345 OSÚ43282020Ce pdf 

346 SÚ79093Ra pdf 

347 SÚ3822004Ra pdf 

348 SÚ71897RA ev6297 pdf 

349 OSÚ148012018Ce pdf 



OSÚ/912/2025/Ce str. 9 

 
350 SÚ29992010Bi pdf 

351 SÚ63298RA ev6298 pdf 

352 SÚ58896RA ev5196 pdf 

353 SÚ105812006Ra ev4406                                                                                  pdf 

354 SÚ15882007Ra ev407                                                                             pdf 

355 SU50022008Ra ev1608 pdf 

356 SÚ39912011Če pdf 

357 SÚ3822002Ra ev4109 pdf 

358 SÚ7432001Ra ev5401 pdf 

359 SÚ2352004Ra ev1304                                                                                 pdf 

360 SÚ102597RA ev10297 pdf 

361 SÚ138362006R pdf 

362 SÚ177162010Ra ev4310                                                              pdf 

363 SU60702008Ra pdf 

364 SÚ34291R pdf 

365 SÚ7732004Ra ev5504                                                                                  pdf 

366 SÚ191732007Ra ev6307 pdf 

367 SÚ3362009Bi                                                                              pdf 

368 SÚ57598RA ev5398 pdf 

369 SÚ6762004Ra ev4504                                                                                 pdf 

370 SÚ42993RA pdf 

371 SÚ68091R pdf 

372 SÚ24297Ra ev2397 pdf 

373 SÚ138872010Ra ev2210 pdf 

374 SÚ40393RA pdf 

375 SÚ94982005Ra ev2705 pdf 

376 SÚ58099Ra pdf 

377 SÚ152312007Ra ev4607                                                                                 pdf 

378 SÚ71032013Če pdf 

379 SÚ88692R2 pdf 

380 SÚ21998RA ev2598 pdf 

381 SÚ111193Ra pdf 

382 SÚ87752011Če                                                                     pdf 

383 SÚ460A92R pdf 

384 SÚ29994Ra pdf 

385 SÚ51399Ra ev 3899 pdf 

386 SÚ129092007Ve pdf 

387 SÚ39992015Re pdf 

388 SÚ155692RA pdf 

389 SÚ137292R pdf 

390 SÚ3242005Ra pdf 

391 SÚ7572004Ra ev5204                                                                                 pdf 

392 SÚ102594Ra pdf 

393 SÚ96092Ra pdf 

394 SÚ6582003Ra ev5203 pdf 

395 SÚ163872007Ra ev4807 pdf 

396 SÚ57393RA pdf 

397 SÚ104132011R pdf 

398 SÚ817A92R pdf 

399 SÚ59091R pdf 



OSÚ/912/2025/Ce str. 10 

 
400 SÚ8502000Ra ev8200 pdf 

401 SÚ76098RA ev7798 pdf 

402 SÚ69682009Ra ev2508 pdf 

403 SÚ98893Ra pdf 

404 SÚ4693RA pdf 

405 SÚ8722003Ra ev7803 pdf 

406 SÚ3532004Ra ev2404                                                                                  pdf 

407 OSÚ27132018Kn pdf 

408 SÚ93893Ša pdf 

409 SÚ46802008 ev1208 pdf 

410 SÚ396Ra ev296 pdf 

411 SÚ54394RA pdf 

412 SÚ7752004Ra ev5604 pdf 

413 OSÚ65712020Ce pdf 

414 SÚ7512001Ra ev5701 pdf 

415 OSÚ69172018Ce pdf 

416 SÚ6572002Ra ev8002 pdf 

417 SÚ5472002Ra ev6602 pdf 

418 SÚ6622003Ra pdf 

419 SÚ46932008 ev1408 pdf 

420 SÚ27791R pdf 

421 SÚ25491R pdf 

422 SÚ54398Ra ev5098 pdf 

423 SÚ61722006Ve pdf 

424 SÚ5782001R pdf 

425 SÚ111512005Ra ev3405 pdf 

426 SÚ6852002Ve pdf 

427 SÚ5598Ra pdf 

428 SÚ43291R pdf 

429 SÚ100497RA ev9597 pdf 

430 SÚ3802002RA ev3902 pdf 

431 SÚ96182007Ve                                                                              pdf 

432 SÚ26298Pi pdf 

433 SÚ44632010Ra ev310 pdf 

434 OSÚ68772023Ce pdf 

435 SÚ91293Ra pdf 

436 SÚ4672004Ma pdf 

437 SÚ01892003Ro pdf 

438 SÚ76498Ra ev7998 pdf 

439 SÚ3342003Ra ev2203 pdf 

440 SÚ110793Ra pdf 

441 OSÚ45212019Ce pdf 

442 SÚ6522009Ra ev109 pdf 

443 SÚ3722002Ro ev3802 pdf 

444 SÚ11062008Ra ev608 pdf 

445 SÚ65062009Bi pdf 

446 SÚ73962011Ra ev2411 pdf 

447 SÚ62093R pdf 

448 SÚ16297Ra pdf 

449 SÚ104393RA pdf 



OSÚ/912/2025/Ce str. 11 

 
450 SÚ53391R pdf 

451 SÚ7002002Ra ev8302 pdf 

452 SÚ5942000Ra ev5400 pdf 

453 SÚ72297Ra 6397 pdf 

454 SÚ96912007Ra ev2007 pdf 

455 SÚ89382006Ra ev3506 pdf 

456 SÚ8372002Ra ev9802 pdf 

457 SÚ146982008Ra ev 4208 pdf 

458 SÚ652001Ra ev601 pdf 

459 SÚ69498RA ev7398 pdf 

460 SÚ190772007Ra ev6007 pdf 

461 SÚ66962010Bi pdf 

462 SÚ48952010Ra ev410 pdf 

463 SÚ6862002Ra pdf 

464 SÚ59494Ra pdf 

465 SÚ48691R pdf 

466 SÚ10499_22007Ra ev2107 pdf 

467 SÚ5900Ra pdf 

468 SÚ67595Ra ev8195 pdf 

469 SÚ40994Ra pdf 

470 SÚ38796R pdf 

471 SÚ1992004Ra pdf 

472 SÚ46397RA ev3697 pdf 

473 SÚ104294R pdf 

474 SÚ2482002Ra ev2402 pdf 

475 130632018 pdf 

476 OSÚ88592024Ce pdf 

477 SÚ70791R pdf 

478 SÚ64399Ra pdf 

479 SÚ46092R pdf 

480 SÚ142852008R pdf 

481 SÚ124192R pdf 

482 SÚ81792R pdf 

483 SÚ8222000Ra ev7700 pdf 

484 SÚ39493Ša pdf 

485 SÚ89697Ra pdf 

486 SÚ47896Ra pdf 

487 SÚ95612009Bi pdf 

488 SÚ11782011Ra  ev611 pdf 

489 SÚ71792R pdf 

490 SÚ67198Ra pdf 

491 OSÚ103472023Kn pdf 

492 SÚ6295Ra pdf 

493 SÚ83893RA pdf 

494 SÚ87196RA ev8396 pdf 

495 7768výst pdf 

496 SÚ102922006Ra ev4206 pdf 

497 SÚ171002007Ra ev5407 pdf 

498 SÚ45402005Ra ev805                                                                                 pdf 

 



OSÚ/912/2025/Ce str. 12 

 
 

 

Obdrží: 

• Frank Bold Advokáti, s.r.o., IDDS: auwd5w7  
 

 

 



Záměr: Z/2024/19307 Dne: 24.09.2024
Řízení: R/2024/8583
Č.j.: R/2024/8583/5

Úřad: Městský úřad Chodov Adresát:
RozdělovníkKomenského 1077

35735 Chodov

8rfbnzc

Vyřizuje: JIŘÍ ČEPELÁK, DiS.
Tel: 352352221

ROZHODNUTÍ
Kolaudační rozhodnutí

Výroková část

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 
30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení 
přezkoumal  podle  § 230  až  233  stavebního  zákona  žádost  o kolaudační 
rozhodnutí, kterou dne 19.9.2024 podala společnost SUAS - Lindner s.r.o., IČO 
01440861, Vřesová 1,  357 35  Vřesová (dále jen "stavebník"),  a po posouzení 
skutečného provedení stavby podle § 233 stavebního zákona:

Strana 1 z 6



 I.        Podle § 235 stavebního zákona

p o v o l u j e

užívání stavby:

"Stavba č. R52 výměna a přestavba generátoru horkého plynu v 
kalcinační jednotce" část: výměna generátoru

(dále jen "stavba") na pozemku parc.č. 3/214 v katastrálním území Vřesová.

popis stavby:

 Stávající  GHP  na  spalování  zemního  plynu  byl  vyměněn  za  GHP 
umožňující spalování jak zemního plynu, tak hnědouhelného prachu.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1  
zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  dále  jen  
„správní řád“):

 SUAS - Lindner s.r.o., Vřesová 1, 357 35  Vřesová
 Sokolovská  uhelná,  právní  nástupce,  a.s.,  Staré  náměstí  69,  356  01  

Sokolov

Odůvodnění

Dne  21.8.2024  podal  stavebník  žádost  o kolaudační  rozhodnutí,  uvedeným 
dnem  bylo  zahájeno  kolaudační  řízení.  Stavební  úřad  nejprve  určil  okruh 
účastníků řízení. Z ustanovení § 231 stavebního zákona vyplývá, že účastníkem 
kolaudačního řízení je pouze stavebník a vlastník stavby.

Strana 2 z 6



Účastníkem tohoto řízení jsou:

 Společnost  SUAS  -  Lindner  s.r.o.,  Vřesová  1,  357  35  Vřesová,  jako 
stavebník.

 Společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 
356 01  Sokolov, jako vlastník stavby.

Dotčené orgány byly stanoveny podle zmocnění dle zvláštních právních předpisů:

 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových 
Varech, Závodní 360/94, Dvory, 36006 Karlovy Vary

 Krajský  úřad  Karlovarského  kraje,  odbor  životního  prostředí  a 
zemědělství, Závodní 353/88, Dvory, 36006 Karlovy Vary

Stavebník  oznámil  dne  23.8.2024  zahájení  kolaudačního  řízení  a  současně 
stanovil termín konání kontrolní prohlídky. V souladu s ustanovením § 234 o 
konání  závěrečné  kontrolní  prohlídky  vyrozuměl  stavební  úřad  i  hlavního 
projektanta, kterým je společnost REINING ENGINEERING & SERVICES s.r.o., 
Mánesova  345/13,  České  Budějovice  6,  37001  České  Budějovice.  Závěrečná 
kontrolní prohlídka byla provedena dne 10.9.2024 a o jejím průběhu byl sepsán 
protokol.

Stavební úřadu byly předloženy následující doklady, stanoviska a doklady:

 Městský úřad Chodov,  odbor stavební úřad -  rozhodnutí  o povolení 
změny v užívání č.j. OSÚ/11170/2023/Ce ze dne 11.10.2023

 Městský úřad Chodov,  odbor stavební úřad -  rozhodnutí  o povolení 
zkušebního provozu č.j. OSÚ/2208/2024/Ce ze dne 1.3.2004

 Krajský  úřad  Karlovarského  kraje,  odbor  životního  prostředí  a 
zemědělství - vyjádření č.j. KK/115/ZZ/24 zde dne 26.8.2024

 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových 
Varech  -  závazné  stanovisko  č.j.  KHSKV  01834/2024/HP/Ne  ze  dne 
23.2.2024

 Prohlášení zhotovitele stavby
 Stanovisko Technické inspekce České republiky ze dne 25.1.2024

Strana 3 z 6



 Protokol o předání a převzetí stavby mezi zhotovitelem a stavebníkem
 Čestné prohlášení zhotovitele o odpadech

Stavební  úřad  posoudil,  že  jsou  splněny  podmínky  podle  §  233  stavebního 
zákona,  nezjistil  závady  bránící  jejímu  bezpečnému  užívání  ani  rozpor  se 
závaznými  stanovisky  dotčených  orgánů  k  užívání  stavby  a  shledal  též, 
skutečné provedení  stavby a  její  užívání  nebude ohrožovat  život  a  veřejné 
zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. Na základě 
požadavku  dotčeného  orgánu  byl  na  stavbě  proveden  zkušební  provoz.  Z 
vyhodnocení zkušebního provozu vyplývá: 1) stavba je schopná bezpečného a 
spolehlivého provozu, 2) zařízení, které bylo předmětem povolení funguje dle 
předpokladů a jsou splněny všechny požadavky a podmínky dotčených orgánů. 
Na základě zjištěných skutečností stavební úřad dospěl závěru, že předmětnou 
stavbu  „Stavba  č.  R52  výměna  a  přestavba  generátoru  horkého  plynu  v 
kalcinační jednotce“ část Výměna generátoru, lze trvale užívat. Stavební úřad 
rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Upozornění:

 Toto  rozhodnutí  stavebního  úřadu  je  titulem  veřejnoprávním  a 
nenahrazuje  povinnosti  stavebníka  ve  věcech  občanskoprávních, 
zejména  dle  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění 
pozdějších předpisů.

 Vlastník stavby je povinen užívat ji v souladu s účelem podle tohoto 
rozhodnutí.

Poučení

V souladu s ustanovením § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění  pozdějších  předpisů,  může  účastník  proti  tomuto  rozhodnutí  podat 
odvolán,  a  to  do  15  dnů  ode  dne  jeho  oznámení.  Odvolání  se  podává  u 
Městského úřadu Chodov, odbor stavební úřad. Rozhodnutí o odvolání vydává 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor legislativní a právní, stavební úřad a 
krajský  živnostenský  úřad.  Lhůta  pro  podání  odvolání  se  počítá  ode  dne 

Strana 4 z 6



následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však 
po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal 
jeden  stejnopis.  Nepodá-li  účastník  potřebný  počet  stejnopisů,  vyhotoví  je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Rozdělovník:
stavebník

SUAS - Lindner s.r.o., č.p. 1, 35735 Vřesová

vlastník pozemku

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 
35601 Sokolov

hlavní projektant

REINING ENGINEERING & SERVICES s.r.o., Mánesova 345/13, 
České Budějovice 6, 37001 České Budějovice

Strana 5 z 6



dotčené orgány

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v 
Karlových Varech, Závodní 360/94, Dvory, 36006 Karlovy Vary
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, Závodní 353/88, Dvory, 36006 Karlovy Vary

Strana 6 z 6



                                                                                                                        Č.j.: 
SÚ/345/2001/R strana 1 (celkem 6)  

 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 26. června 2001 

Č.j.: SÚ/345/2001/R 

Vyřizuje: ing. Rýdl 

 
Obec Vřesová zastoupená starostou p. , Vřesová č.p.1, 357 43  Vřesová 
 
Účastníci řízení: 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 

Západočeská energetika a.s., Jateční č.p.17, 360 21  Karlovy Vary 
Pozemkový fond ČR, Nádražní č.p.11, 356 01  Sokolov 
 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

Obec Vřesová zastoupená starostou , Vřesová č.p.1, 357 43  Vřesová 
podala dne 29.5.2001 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: 

 
"Venkovní osvětlení, rozvod NN" 

na pozemcích p.p.č. 12, 17, 104, 65 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu § 37a 62 stavebního zákona 
žádost ve sloučeném územním a  stavebním řízení a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

Stavbu:  

"Venkovní osvětlení, rozvod NN" 

na pozemcích p.p.č. 12,17,  104, 65 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

podle §   39 a 66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 



                                                                                                                        Č.j.: 
SÚ/345/2001/R strana 2 (celkem 6)  

 

  

Popis  stavby: 

Stavba zahrnuje nový rozvod NN a veřejného osvětlení v jednom výkopu pro parcely zahrádek a 
spojovací cestu mezi těmito zahrádkami. Napojení bude provedeno ve stávající pojistkové skříni  
bytového domu na pozemku p.p.č. 12 v k.ú. Vřesová, obec Vřesová   (bude provedena úprava 
této PS) - vývod kabelem 4B x 35mm2 pro napájení zahrádek  a dále kabelem 4Bx16mm2 pro 
veřejné osvětlení (6ks svítidel K8 výbojky SHC  75 W ) přes stávající komunikaci a dále pokračují 
rozvody v cestě mezi zahrádkami. Součástí stavby jsou dále 3 pilíře pro osazení měření pro 
budoucí  odběratele na zahrádkách a rozvaděč pro požární čerpadlo.      

 

 

Pro umístění a provedení   stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba budou provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez 
předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

2. Stavba bude umístěna na pozemcích p.p.č. 17, 104,  a 65  v k.ú. Vřesová, obec Vřesová 
podle situace 1:500, která je nedílnou součástí dokumentace a tohoto rozhodnutí pro 
stavebníka.  

3. V průběhu výstavby budou dodržována ustanovení a nařízení vyhlášky  O čistotě a veřejném 
pořádku v obci Vřesová. 

4. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

5. Při provádění prací budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující 
požadavky na provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto 
bude k příslušným technickým normám zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 33 0000 – 
Ochrana před elektrickým proudem,  ČSN 34 1050 kladení silových el. vedení, ČSN 73 6005 
prostorové uspořádání technického vybavení. 

6. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.12.2002. 

7. Stavbu  bude provádět odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

9. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75  stavebního a podle § 29 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

10. Před zahájením prací zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

11. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo 
správci úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré 
nadzemní části zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

12. Stavebník je povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k  poškození vedení a zařízení 
plynovodu, vodovodu, kanalizace, veřejného osvětlení, topných kanálů- rozvodů ÚT a TUV    
stavebními pracemi tím, že zajistí: 

-před zahájením zemních prací bude vytyčena a na staveništi vyznačena poloha vedení a zařízení 



                                                                                                                        Č.j.: 
SÚ/345/2001/R strana 3 (celkem 6)  

 

-pracovníci, kteří budou pracovat na výkopových pracích budou prokazatelně seznámeni s polohou 
těchto vedení. 

-zemní práce v těchto místech budou prováděny s nejvyšší opatrností , nebude používáno 
-nevhodného nářadí a ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení a 
zařízení ( ochranné pásmo ) nebude užíváno žádných mechanizačních prostředků. 

-případně odkryté vedení a zařízení bude řádně zabezpečeno  proti poškození, zemina pod 
vedením bude řádně zhutněna a příslušný vlastník nebo správce bude přizván k převzetí vedení a 
zařízení  před jeho zásypem. 

-Nad kabelovou trasou bude dodržen zákaz přejezdu těžké techniky, dokud nebude provedena 
ochrana kabelů a potrubí po dohodě s vlastníky nebo správci proti mechanickému poškození.  

-Při provádění prací nesmí dojít ke změně hloubky uložení a prostorového uspořádání 
telekomunikačního vedení a ostatních vedení. 

-Při křížení nebo souběhu bude dodržena ČSN 736005 v platném znění a normy související 

-V případě poškození vedení a zařízení bude tato skutečnost neprodleně ohlášena vlastníku nebo 
správci zařízení. 

13. Stavební činností nesmí dojít k uzavření průjezdů pro vozy záchranné služby a požární 
ochrany. 

14. Při realizaci stavby v blízkosti kabelů a zařízení Západočeské energetiky  a.s.  budou 
dodrženy následující podmínky: 

Křížení a souběhy musí být provedeny podle platných ČSN, rovněž dodržena prostorová 
úprava podle ČSN 73 6005. V případě křížení bude předáno geometrické zaměření tohoto 
místa Západočeské energetice a.s. (technická zpráva, seznam souřadnic,  disketa 31/2”).  
Provádějící firma a stavebník  je povinna učinit veškerá opatření  tak, aby nedošlo 
k poškození vedení a zařízení Západočeské energetiky a.s. stavebními pracemi  zejména tím, 
že zajistí: 

 - písemné oznámení   příslušné MSS   o zahájení prací 15 dní předem, potvrzené pracovníkem     
MSS. 

-prokazatelně oznámí  spolupracovníkům přítomnost našeho zařízení  a seznámí je s polohou 
zařízení 

-upozornění pracovníků na dodržení nejvyšší opatrnosti v ochranném pásmu kabelu, které je 1m 
na každou  stranu, aby v tomto pásmu nepoužívali nevhodné nářadí a mechanizaci.   

-aby ve výkopu bylo zařízení zabezpečeno tak, aby nemohlo dojít k poškození prověšením nebo 
povrchovým poškozením.  

-aby byl pozván zástupce ZČE k. Vary ke kontrole stavu kabelu  před záhozem  a následně ke 
kontrole uložení 

-aby bylo okamžitě nahlášeno jakékoliv  poškození kabelu služebně MSS Sokolov 

-kabely vytýčí Západočeská energetika a.s. Karlovy Vary  

15. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

16. Před zahájením stavebních prací na trase budou s jednotlivými vlastníky pozemků projednány 
vstupy na tyto pozemky s vlastníky objektů rozsah zásahu do objektů a to bude prokazatelně 
min. 7 dní předem. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavbou budou uvedeny do stavu 
odpovídajícímu stavu před zahájením prací  ve stávající technologii a bezprostředně po 
ukončení prací  písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům. Tento doklad bude 
předložen stavebnímu úřadu ke kolaudačnímu řízení. 



                                                                                                                        Č.j.: 
SÚ/345/2001/R strana 4 (celkem 6)  

 

17. Stavební činností nedojde k přerušení přístupových cest pro pěší k jednotlivým pozemkům a 
objektům, případné přerušení  přístupu a vypínání dodávky el. energie bude prováděna pouze 
na nezbytně dlouhou dobu po řádném ohlášení, uživatelům,  vlastníkům a správcům objektů a 
pozemků. 

18. V průběhu stavby nebude poškozena vzrostlá zeleň, případný zásah do zeleně bude předem 
projednán s Obecním úřadem ve Vřesové.  

19. Při realizaci stavby budou respektována ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). Odběratel je povinen podle tohoto zákona, aby jeho odběrné zařízení 
připojené na rozvodné zařízení dodavatele bylo vybaveno dostupnými technickými prostředky, 
omezujícími vliv zpětného působení na kvalitu dodávané elektřiny ostatním  odběratelům a 
aby neovlivňovalo funkci řídící , měřící a zabezpečovací  techniky a činnost  systému 
hromadného dálkového  ovládání. V případě zjištění zpětného vlivu budou odběrateli uložena 
nápravná opatření.    

20. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 178/1997 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

21. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK 
a dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75  stavebního zákona a včetně 
smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům nebo dokladů o jiném právu k pozemkům , 
sepsaných mezi vlastníkem vedení a vlastníkem pozemků z hlediska existence vedení na 
těchto pozemcích ve smyslu platných předpisů. 

22. Při stavební činnosti nedojde ke znečištění komunikací, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

23. Vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání místních komunikací (výkopy v komunikacích a 
chodnících )  bude požádán Obecní úřad ve Vřesové. 

24.  Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu  
zákona č. 125/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

25. Během výstavby nedojde ke znečištění vod, zvláště ne ropnými látkami.  

26. V průběhu stavby provede stavebník veškerá bezpečnostní opatření k tomu, aby nedošlo k 
ohrožení stávajícího provozu, všechny prostory, kde budou prováděny stavební práce budou 
řádně označeny, ohrazeny a zabezpečeny proti vstupu nepovolaných osob podle požadavků 
stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

27. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

28. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

Obec Vřesová zastoupená starostou  , Vřesová č.p.1, 357 43  Vřesová 
podala dne 29.5.2001 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu:"Venkovní osvětlení, 
rozvod NN" na pozemcích p.p.č. 12, 17, 104, 65 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve sloučeném územním a stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 37 a 62 stavebního 
zákona a zjistil, že umístěním a  uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 



                                                                                                                        Č.j.: 
SÚ/345/2001/R strana 5 (celkem 6)  

 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba:  Ing. 
,splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 

137/1998 Sb. 

 

 

Ke stavbě se vyjádřili : 

Obec Vřesová, ,Vodohospodářská společnost s r.o. Sokolov, Západočeská plynárenská a.s. 
Sokolov, Český Telecom a.s.  Karlovy Vary  , Sokolovská uhelná a.s. Sokolov, Západočeská 
energetika a.s., Obvodní báňský úřad v Sokolově. 

Jejich připomínky byly  zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby.  

P O U Č E N Í : 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

Václava Rabasová 
Vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle  §9 zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, nebyl 
vyměřen 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

 

 

 

  

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové č.p.1932, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce správy majetku, Staré Náměstí č.p.64, 356 01  Sokolov 
Sokolovské strojírny a.s., stř. Telekomunikace, 356 71  Sokolov 
Vodohospodářská společnost s r.o., Dimitrovova č.p.1619, 356 44  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická č.p.1613, 356 01  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s. - VTL, Edvarda Beneše č.p.70, 320 06  Plzeň 



                                                                                                                        Č.j.: 
SÚ/345/2001/R strana 6 (celkem 6)  

 

Český Telecom a.s., Jugoslávská č.p.3, 361 11  Karlovy Vary 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad - doprava 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/467/2004/Ma                                                                                  Chodov, dne 4.8.2004 

Telefon: 352 352 226                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Dušan Matoušek 

 
 

 
Obec Vřesová, zastoupená starostou obce  357 43  Vřesová 3 
 
účastníci řízení : 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
OSEP, spol. s r.o.,  357 43  Vřesová, 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04  Dolní Rychnov, 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary, 
Český telecom a.s., Jugoslávská 3, 360 02  Karlovy Vary 
 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu - doprava, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 120 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 22.6.2004 podala 

Obec Vřesová, zastoupená starostou obce p. 357 43  Vřesová 3 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

" Vřesová - zastávka před obecním úřadem " 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 17/1, 19/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Jedná se o zřízení nové autobusové zastávky formou točny tvaru T na stávající odstavné ploše, kterou 
nyní tvoří položené betonové panely a používá se jako parkoviště. 
Panely budou  u nové vozovky nahrazeny asfaltovým krytem, nový chodník a nástupiště budou z 
betonové dlažby a budou odděleny obrubníkem. 
Součástí stavby je zřízení dvou přechodů pro chodce a svislé a vodorovné dopravní značení. 
Na nástupišti bude osazena typizovaná montovaná čekárna do betonových patek hl. 600 mm a zábradlí 
podél nástupní strany, které bude usazeno rovněž do betonových patek hl. 400 mm. 
Ostatní je zřejmé projektové dokumentace ověřené v tomto řízení. 
 
 

 



Č.j. SÚ/467/2004/Ma str. 2 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.5.2006 
5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 

způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 
6. Na stavbě bude veden stavební deník ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a jeho obsah 

bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. Pro 
zajištění dostatečné ochrany sítí budou dodrženy kromě jiných tyto všeobecné podmínky: 
✓ pracovníci, kteří budou pracovat na výkopových pracích budou prokazatelně seznámeni s 

polohou těchto vedení. 
✓ zemní práce v těchto místech budou prováděny s nejvyšší opatrností, nesmí dojít k zarážení 

předmětů do země v ochranném pásmu sítě , nebude používáno -nevhodného nářadí a ve 
vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení a zařízení ( ochranné 
pásmo ) nebude užíváno žádných mechanizačních prostředků, tzn., že případné zemní práce 
v těchto místech je možno provádět  pouze ručně. 

✓ případně odkryté vedení a zařízení bude řádně zabezpečeno  proti poškození, zemina pod 
vedením bude řádně zhutněna a příslušný vlastník nebo správce bude přizván k převzetí vedení 
a zařízení  před jeho zásypem. 

✓ Při provádění prací nesmí dojít ke změně hloubky krytí, uložení a prostorového uspořádání 
telekomunikačního vedení a ostatních vedení. 

✓ Při křížení nebo souběhu bude dodržena ČSN 736005 v platném znění a normy související 
✓ V případě poškození vedení a zařízení bude tato skutečnost neprodleně ohlášena vlastníku 

nebo správci zařízení. 
 
 A tyto další podmínky jednotlivých správců sítí: 
 
a) telekomunikační sítě – Český Telecom a.s.: V místě stavebních prací nesmí dojít k poškození 

výstražné folie a mechanického krytí PVTS a DOK. Pokud dojde  k odkrytí folie nebo vedení 
PVTS, DOK bude toto neprodleně oznámeno Českému Telecomu a.s. odpovědnému 
pracovníkovi, který provedl vytýčení. Před zakrytím musí být provedena tímto pracovníkem  
provedena kontrola sítí (folie), zda nedošlo k jejímu poškození. Případně poškozená folie musí 
být nad PVTS, DOK obnovena  a to ve výšce 20cm nad telekomunikační sítí. Firma provádějící 
stavební činnost na staveništi odpovídá za  každé poškození PVTS, DOK odpovědný pracovník 
Českého Telecomu a.s. bude přizván ke kontrole splnění podmínek stanovených na výše 
uvedenou stavbu ( ochrana sítí při výstavbě, převzetí vedení a zařízení  před jeho zásypem 
apod.). O provedení kontroly bude sepsán doklad ( protokol, zápis ve stavebním deníku) 
potvrzený odpovědným pracovníkem Českého Telecomu a.s. Nad kabelovou trasou bude 
dodržen zákaz přejezdu těžké techniky, dokud nebude provedena ochrana kabelů - položení 
betonových tvárnic, železných plátů atd. přes PVTS, DOK po dohodě s vlastníky nebo správci 
proti mechanickému poškození. Zahájení prací na stavbě bude oznámeno pracovišti Českého 
Telecomu a.s., Jugoslávská 3, Karlovy Vary správa PKS   min. 14 dní předem. 

9. Ke kolaudaci budou doloženy doklady o kontrole a převzetí sítí dotčených stavbou od jednotlivých 
správců těchto sítí.  



Č.j. SÚ/467/2004/Ma str. 3 

10. Stavebník před započetím stavebních prací kontaktuje zástupce správce manipulační plochy - 
parkoviště před obecním úřadem p. – Sekce hospodářská správa SUas, tel: 
352 46 5815 nebo 352 46 2386 a projedná s ním způsob předání pozemku pro stavbu a zpětné 
předání po provedení stavby. 

11. Před zahájením stavebních prací na trase budou s jednotlivými vlastníky pozemků projednány 
vstupy na tyto pozemky. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavbou budou uvedeny do stavu 
odpovídajícímu stavu před zahájením prací a písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům. 
Tento doklad bude předložen stavebnímu úřadu ke kolaudačnímu řízení. 

12. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

13. Před zahájením výkopových a stavebních prací ( vč. protlaků ) na místních komunikacích bude 
požádáno o povolení zvláštního užívání  u odboru stavebního úřadu - doprava, Městského úřadu v 
Chodově ve smyslu zák.č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. 

14. V průběhu stavby nebude poškozena vzrostlá zeleň, případný zásah do zeleně bude předem 
projednán s odborem rozvoje města -  životní prostředí, Městského úřadu v Chodově.. 

15. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána okamžitá 
náprava. 

16. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

17. Stavbou nebude znemožněn přístup k sousedním pozemkům, případné přerušení          (omezení) 
přístupu ( pouze krátkodobé na nezbytně nutnou dobu ) bude vhodným způsobem oznámeno nebo 
projednáno s vlastníky  -  nájemci pozemků min. 7 dní před zahájením  prací. 

18. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
zákona č. 185/2001Sb. ve znění pozdějších předpisů.,o odpadech. 

19. Během výstavby nedojde ke znečištění vod ( zvláště ne ropnými látkami) . Při skladování a 
manipulaci s ropnými látkami budou dodrženy zvláštní předpisy. 

20. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od ostatních 
provozních prostor. 

21. Stavba bude provedena v souladu s vyhláškou č. 369/2001 Sb., která stanoví obecné požadavky 
zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Zejména budou 
dodrženy tyto podmínky: 
a) nástupiště bude mít výšku nástupní hrany 200 mm, výška nástupní hrany u vozovky, přes níž se 

bude přecházet bude 160 mm, 
b) na nástupišti bude 500 mm vedle sloupku označníku kolmo k podélné ose nástupiště umístěn 

signální pás šířky 800-1000 mm z reliéfní dlažby; v případě nástupiště umístěného na chodníku 
je signální pás veden od přirozené vodící linie a ukončen 500 mm od nástupní hrany, 

c) nejméně jeden přístup k nástupišti hromadné dopravy bude mít bezbariérové úpravy, 
d) úpravy chodníku v místě značeného přechodu pro pěší budou odpovídat požadavkům 

uvedeným v bodě 1.4.3. přílohy č.1. vyhlášky, 
e) řešení detailů a použité specifické výrobky musí odpovídat příkladům uvedeným v publikaci 

„Bezbariérové řešení staveb“ z roku 2002, kterou vydala ABF, a.s..  
22. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
23. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 

být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
24. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo majetkově 

vypořádány nejpozději do kolaudace stavby. 
 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Odůvodnění: 

 



Č.j. SÚ/467/2004/Ma str. 4 

Dne 22.6.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Ke stavbě byl dán souhlas s vydáním stavebního povolení dle § 120 odst.2 zákona č. 50/1976 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů místně příslušným stavebnim 
úřadem – Městským úřadem v Chodově, odborem stavebního úřadu dne 22.6.2004 pod zn. 
SÜ/3B/2004/Ve. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 26.7.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval Karlovy 
Vary, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – 031049. 

Ke stavbě byla doložena tato  vyjádření, připomínky, stanoviska: 

• SŽPZP v ČR , konzultační středisko Karlovarského Kraje, Vítězná 56, Karlovy Vary ze dne 
18.6.2004, zn. Sk-82-04; 

• Policie ČR OŘ DI Sokolov ze dne  20.5.2004, pod č.j. ORSO-252/DI-KOM-2004; 

• Mú Sokolov, odbor dopravně správních agend ze dne 1.7.2004, č.j. 1218/04; 

• Sokolovská Uhelná, a.s. ze dne 9.6.2004, zn. 83/2004/Ho/SVZ; 

• Český Telecom, Sokolov, ze dne 19.5.2004, č.j. 00938/04/SO/MM; 

• Západočeská plynárenská, a.s. Plzeň ze dne 27.5.2004, zn. PPZ/04/82/Vor 

• Západočeská Energetika, a.s.ze dne 20.5.2004, č.vyj. 999 

• Západočeská plynárenská, a.s. , Sokolov 

• OSEP, s.r.o., Vřesová 
 
Dále byla doložena nájemním smlouva na stavební pozemek uzavřená mezi vlastníkem – Sokolovská 
Uhelná a.s. a stavebníkem – Obec Vřesová.  
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem 
a majitelům nebo správcům staveb ( sítí ), které se na něm nacházejí. Vlastnictvím ani jiná práva 
k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 

 

 

 

 

 

Poučení o odvolání: 



Č.j. SÚ/467/2004/Ma str. 5 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
         v.z. Ing. Václav Rýdl 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Na vědomí: 

Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

 
 
 







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/17716/2010/Ra                                                               Chodov, dne 14.1.2011 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 43/10 

 
 

, IČ 45373965, 357 55  Bukovany 138 

 

 

 

SOUHLAS 

SE ZMĚNOU V UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 126 a 127 stavebního 
zákona změnu v užívání stavby, kterou dne 15.12.2010 oznámil 

IČ 45373965, 357 55  Bukovany 138 

(dále jen "vlastník stavby"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 126 odst. 2 a 
§ 127 odst. 1 stavebního zákona a § 14 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s o u h l a s 

se změnou v užívání stavby 

Zřízení  kuchyně  - Kantýna Vřesová  v 1 NP  objektu "Zdravotní středisko Vřesová"  

(dále jen "stavba") na pozemku. 29 k.ú. Vřesová, obec Vřesová 

jako změnou  d o č a s n o u   po dobu trvání právního vztahu k nebytovým prostorám. 

Dosavadní účel užívání stavby: 

- Kantýna  a bazar oblečení v budově Zdravotního střediska SU a.s. Vřesová 

 

Vymezení nového účelu užívání stavby: 

Zřízení  kuchyně  - Kantýna Vřesová  v 1 NP  objektu "Zdravotní středisko Vřesová"  

Ke stávajícím prostorám kantýny  se přičleňují  prostory  určené ke skladování surovin, přípravě 
a vaření pokrmů ( předpoklad  cca 60 porcí denně). 

Odůvodnění: 

Stavební úřad po přezkoumání vydal souhlas se změnou v užívání stavby, protože: 

- podstatně nemění nároky stavby na okolí, 



 Spis.zn. SÚ/17716/2010/Ra str. 2 

 
- je v souladu se záměry územního plánování, s veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem 

a se zvláštními právními předpisy, 

- není podmíněna provedením změny stavby a 

- nedotýká se práv třetích osob. 

- nevyžaduje podrobnější posouzení jejích účinků na okolí. 

 

Ke změně užívání se vyjádřila: 

Krajská hygienická stanice karlovarského kraje  pod č.j. H555K4So8414S/291110/Buch 4.5 ze 
dne 29.11.2010 a  č.j.  H555K4SO9592S/040111/Buch ze dne 13.1.2011 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje  č.j.HSKV – 2901-2/2010-SO ze dne 27.10.2010    

dále  byla doložena  smlouva o nájmu nebytových prostor č. 11/2010-DS uzavřená mezi 
oznamovatelem p.  a vlastníkem stavby : Sokolovskou uhelnou , právním nástupcem 
a.s. na dobu neurčitou . Proto byla v souladu  s § 2 odst. 3) stavebního zákona stanovena 
dočasnost změny v užívání. 

Dále  byla doložena revizní zpráva elektro a revizní zpráva hasících přístrojů. 

 

Poučení: 

Souhlas se změnou v užívání stavby není správním rozhodnutím a nelze se proto proti němu 
odvolat. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 

Za vydání povolení byl vyměřen správní poplatek dle pol. 19 sazebníku zák.č. 634/2004 Sb. ve 
výši 500,- Kč a byl uhrazen dne 15.12.2010 
  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
 Bukovany č.p. 138, 357 55  Bukovany u Sokolova 

  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, sekce správy majetku, IDDS: mz4chhv 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Živnostenský úřad, IDDS: 6xmbrxu 
 
 































M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/7203/2014/R                                                                     Chodov, dne 30.6. 2014 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 227                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Ing. Rýdl Václav 

e-mail: rydl@mestochodov.cz 

 

K O L A U D A Č N Í  S O U H L A S  

S  U Ž Í V Á N Í M  S T A V B Y  

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. písm.d/ zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, 
kterou dne 10.6.2014 podal KOVOOBRÁBĚNÍ-SVOBODA s.r.o., IČO 28426622, Revoluční 1082/8, 110 
00  Praha, kterou zastupuje  Nejdecká 1040, 357 35  Chodov (dále jen 
"stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a § 18i 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu        k o l a u d a č n í   s o u h l a s,  který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

Výrobní hala - Kovoobrábění Svoboda, Chodov 
(dále jen "stavba")  

na pozemku parc. č. 62/1, 62/4, 62/5, 2655/5 v katastrálním území Dolní Chodov, obec Chodov, 
provedené podle stavebního povolení vydaného zdejším stavebním úřadem dne 25.3.2014 pod č.j. 
SÚ/2892/2014/R. 

Vymezení účelu užívání stavby: 

Stavebním záměrem bylo  vybudování nové kovoobráběcí haly se sociálním zázemím a s nově 
navrženými přípojkami inženýrských sítí. Plánovaná stavba kovoobráběcí je postavena  podle nového 
geometrického plánu  na pozemku p.č.62/4 (změnila se výměra pozemků)   z části na místě stávající 
haly, která byla odstraněna.  Vzdálenost je  min. 2,0m od společné hranice s pozemkem p.č.61 k.ú.Dolní 
Chodov, min. 2,0m od společné hranice s pozemkem p.č. 62/1 k.ú.Dolní Chodov a min.2,26m od 
společné hranice s pozemkem 54/1k.ú.Dolní Chodov, obec Chodov.  

Stavba jako jeden celek je členěna na stavební objekty : 

SO 01 – Výrobní hala 

SO 02 – Komunikace   

SO 03 – Oplocení 

SO 04 – Přípojky na inženýrské sítě  

 
SO 01 – Výrobní hala 

Novostavba výrobní haly o půdorysných rozměrech 36,45x 18,85m a maximální výšce 8,58m (hřeben 
střechy) od podlahy prvního nadzemního podlaží, která je  montovaná a jednopodlažní,  slouží pro 
umístění kovoobráběcích strojů (vertikálních obráběcích center), které doplňují stávající blízkou výrobu. 
Součástí výrobní haly je  vestavěné sanitární a pomocné zřízení pro 5 zaměstnanců zahrnující šatnu 
sprchu, úklidovou komoru a  WC. Stavba je  napojena na stávající místní komunikaci stávajícím sjezdem, 
Hlavní svislé konstrukce tvoří ocelové sloupy kotvené do železobetonových patek. Opláštění stěn je 
provedeno z izolovaných stěnových panelů , vnitřní  i vnější povrch opláštění je proveden  z trapézového 
plechu opatřeného ochranným nátěrem. Svislé nosné konstrukce sociálního zázemí jsou  zděné z  
tvárnic. Stropní konstrukce haly je  tvořena ocelovými vazníky kotvenými do sloupů, stropní konstrukce 
sociálního zázemí je provedena  z železobetonu na trapézový plech jako ztracené bednění, schodiště 
jsou ocelová schodnice polořošty. Dveře a vrata jsou  výsuvná lamelová, malý vstup plastová. Vybavení 
dílny Soustruh, vyvrtávačka, obráběcí centrum, a  mostový jeřáb souhrnný výkon do 100 kW. Jištění 



 Spis.zn. SÚ/7203/2014/R str. 2 

 
elektro  je stávající, jistič je 100A, Vytápění haly  je zajištěno el. přímotopy v sociálním  zařízení a el. 
tepelným čerpadlem (35kW) a jednotlivými klimatizačními jednotkami s el . příhřevem.  Součástí stavby 
jsou rozvody elektroinstalace, vodovodu a vnitřní kanalizace napojené na již nově vybudovaná  a  
povolená přípojná místa .   

 
SO 02 – Komunikace + parkovací plochy  

- Povrch parkovacích ploch je  proveden ze zámkové dlažby, komunikace uvnitř areálu je provedena  
asfaltová se štěrkovými podsypy. Dešťová voda bude jímána a likvidována ve vsakovací jímce.    

SO 03 – Oplocení plechový plot z vlnitého plechu osazený do rámů a sloupků  ; SO 04 – Přípojky na 
inženýrské sítě  -  Přípojka kanalizace,Přípojka vodovodu ,Přípojka elektro , Přípojka dešťové kanalizace 
byly povoleny  a provedeny souladu s územním rozhodnutím .  

-  

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 24.6.2014  s tímto výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány na stavbě (zařízení) závady bránící jejímu 
bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky, ve smyslu § 122 stavebního zákona.  

Stavba byla provedena  podle dokumentace ověřené v řízení s nepodstatnými odchylkami od 
dokumentace stavby.   

Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby doložil  doklady o výsledcích předepsaných zkoušek a o 
způsobilosti provozních zařízení k plynulému a bezpečnému provozu.   

Ke stavbě byl doloženo geometrické  zaměření  skutečného provedení stavby přípojek  a oplocení  č. zak  
479/2014 ze dne 11.6.2014 č. ověření 450/2014  ze dne 19.6.2014 (protokol o akceptaci č. zak 368/2014 
ze dne 23.6.2014 DTM Karlovarského kraje) vypracované Ing.

Ke stavbě byl předložen geometrický plán skutečného provedení stavby  pod č.j. 2129/479/2014 ; 
č.188/2014 ze dne 1.6.2014, evidovaný Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální 
pracovištěm v Sokolově  pod č.j.  321/2014 ze dne 9.6. 2014 podle které je stavba postavena na  
pozemcích p.p.č. 62/4v k.ú. Dolní Chodov a zpevněné plochy jsou na pozemku 62/5 v k.ú. Dolní Chodov, 
obec Chodov.  

Stavební úřad na základě výše uvedených skutečností vydává kolaudační souhlas s užíváním stavby. 

Odůvodnění: 

Dne 10.6.2014 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s předpokládaným dokončením 
250.6.2014. Stavební úřad provedl dne 24.6.2014  závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle 
§ 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se 
závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a 
její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní 
prostředí. 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě  (zařízení)  závady bránící jejímu 

bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního zákona.  

K řízení byla doloženo doklady,  rozhodnutí  stanoviska  k užívání stavby: 

Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby doložil  doklady o výsledcích předepsaných zkoušek a o 
způsobilosti provozních zařízení k plynulému a bezpečnému provozu 

- Ke stavbě byl doloženo geometrické  zaměření  skutečného provedení stavby přípojek  a oplocení  č. 
zak  479/2014 ze dne 11.6.2014 č. ověření 450/2014  ze dne 19.6.2014 (protokol o akceptaci č. zak 
368/2014 ze dne 23.6.2014 DTM Karlovarského kraje) vypracované Ing. . 

-Ke stavbě byl předložen geometrický plán skutečného provedení stavby  pod č.j. 2129/479/2014 ; 
č.188/2014 ze dne 1.6.2014, evidovaný Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální 
pracovištěm v Sokolově  pod č.j.  321/2014 ze dne 9.6. 2014 podle které je stavba postavena na  
pozemcích p.p.č. 62/4v k.ú. Dolní Chodov a zpevněné plochy jsou na pozemku 62/5 v k.ú. Dolní Chodov, 
obec Chodov.  

Dále byla doložena stanoviska : Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje KHSKV 
06208/2014/HP/Pih ze dne 24.6.2014; Hasičského  záchranného sboru Karlovarského kraje,  Územní 
odbor Sokolov HSKV –1982-2/2014-SO ze dne 30.6.2014.    

Stavební úřad na základě výše uvedených skutečností vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby. 

 



 Spis.zn. SÚ/7203/2014/R str. 3 

 
Poučení: 

- Stavba, která je předmětem evidence v katastru nemovitostí bude stavebníkem ohlášena u 
příslušného Katastrálního  úřadu.    

- Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se 
proto proti němu odvolat. 

- Souhlas lze přezkoumat  v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas 
nabyl právních účinků.   

- Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či zdraví osob 
nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  od 
dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné důležité 
doklady týkající se stavby. 

- Na  elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle zvláštních předpisů. 

- Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci,která musí obsahovat polohové 
umístění a ochranu a s ohledem na charakter technické infrastruktury i výškové umístění. Na žádost 
oprávněné osoby ve smyslu § 161 stavebního zákona sdělí vlastník této infrastruktury  údaje o její 
poloze, podmínkách napojení, ochrany nebo další nezbytné údaje.  

- V souladu s § 27 odst. 4) stavebního zákona vlastník technické infrastruktury poskytuje úřadu 
územního plánování v grafickém vyhotovení polohopisnou situaci technické infrastruktury 
dokončené a zkolaudované po dni nabytí účinnosti  zákona 183/2006 Sb. ( „nového stavebního 
zákona“) v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální  v měřítku  katastrální 
mapy, případně v měřítku podrobnějším.    U technické infrastruktury  dokončené a zkolaudované 
přede dnem nabytí účinnosti zák. 183/2006 Sb.  poskytne polohopisné údaje v jemu dostupném 
systému, pokud tento zákon nestanoví jinak.  

- V souladu s § 27 odst. 5) stavebního zákona  Vlastník dopravní a technické infrastruktury  je 
oprávněn požadovat na pořizovateli úhradu nákladů spojených s poskytnutím údajů o území podle 
tohoto zákona, nejvýše však do výše nákladů na pořízení jejich kopií, nosičů dat, a nákladů na 
doručení pořizovateli. 

- Stavebníci a vlastníci staveb jsou povinni (dle §155 stavebního zákona) bezodkladně oznamovat 
příslušnému stavebnímu úřadu  a ministerstvu výskyt závad, poruchy nebo havárie stavby a 
výsledky šetření jejich  příčin, došlo-li při nich ke ztrátám na životech, k ohrožení života osob nebo 
zvířat nebo ke  značným majetkovým škodám. Oznámení musí obsahovat zejména místo, čas, 
popis oznamované události a jejích  důsledků, povahu stavby, popřípadě další okolnosti důležité pro 
správné posouzení příčin; nezabývá se hodnocením či posuzováním viny nebo odpovědnosti.   

 
Ing. Václav Rýdl 

referent odboru stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 

 
 
 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
KOVOOBRÁBĚNÍ-SVOBODA s.r.o., IDDS: rfegqwa 
zast. jednatel , Nejdecká č.p. 1040, 357 35  Chodov u Karlových Var 1 
  
dotčené orgány 
Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 



 Spis.zn. SÚ/7203/2014/R str. 4 

 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
Městský úřad  Chodov, Odbor rozvoje města, Komenského č.p. 1077, 357 35  Chodov u Karlových Var 1 
  
ostatní 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IDDS: kwtgxs4 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
Město Chodov, zast. vedoucím odboru správy majetku, Komenského č.p. 1077, 357 
35  Chodov u Karlových Var 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/6452/2012/Če                                                                     Chodov, dne 29.6.2012 

zn.: 328.3 A 5 

Telefon: 352352228                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak.jiri@mestochodov.cz 

 
žadatel: 

ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV, 

kterou zastupuje společnost  

Martia a.s., zast. Ing.  IČ 25006754, Mezní 2854/4, 400 11  Ústí nad Labem 
 
účastníci řízení : 

 nar. 15.8.1957, Nejdecká 1040, 357 35  Chodov, 

Město Chodov zastoupené  vedoucím Odboru správy majetku, IČ 
00259349, Komenského 1077, 357 35  Chodov 

 

Ú Z E M N Í  S O U H L A S  

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona oznámení o záměru umístění stavby, které dne 26.6.2012 podal 

 

ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV, 

kterou zastupuje společnost 

Martia a.s., zast. Ing. 

IČ 25006754, Mezní 2854/4, 400 11  Ústí nad Labem 
(dále jen "žadatel"), 

a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y 

"Chodov, Nejdecká ul. 1070, kNN" 
(dále jen "stavba") 

na pozemku parc. č. 2655/5, 62/1, 62/5 v katastrálním území Dolní Chodov, obec Chodov.  

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Plánovanou stavbou je přípojka elektro pro nové odběrné místo, které bude na pozemku 
parc.č. 62/5 v kú. Dolní Chodov.  

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Přípojka elektro bude vedena ze stávající trafostanice, která se nachází na pozemku 
parc.č. 2655/5 v kú. Dolní Chodov a bude vedena jihozápadním směrem přes pozemek 
parc.č. 62/1 a až na pozemek parc.č. 62/5 na kterém bude umístěn pojistkový pilíř.  

 



 Spis.zn. SÚ/6452/2012/Če str. 2 

 
Určení prostorového řešení stavby: 

- Napojení nového odběru se provede z DTS Nejdecká SO_0322, z volného vývodu 
rozvaděče NN kabelem AXKE 4x120, který bude uložen v zemi a bude veden do 
pojistkové skříně SS100 na pozemku parc.č. 62/5 v kú. Dolní Chodov. Jedná se liniovou 
stavbu přípojky o délce cca. 10m.  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Stavba nemá vliv na životní prostředí. Stavba nebude mít negativní vliv na okolní 
pozemky a stavby nich. 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu 

 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- stavba, která nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení podle písm. a) 

 

Soulad s územním plánem 

- Umístění předmětné stavby je v souladu se schválenou územní dokumentací, zde platným 
územním plánem Města Chodov. Dle platného územního plánu se plánovaná stavba bude 
nacházet v zóně  SB – plochy smíšené obytné, ve které je předmětná stavby přípustná.  

 

Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 

• Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, 
byla vyvěšena na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se 
má záměr uskutečnit, po dobu nejméně 30 dnů. 

• Stavebník oznámí Stavebnímu úřadu Městského úřadu Chodov ukončení 
stavebních prací a předloží doklad prokazující, že stavba (zařízení) je schopna 
bezpečného a spolehlivého provozu (např. protokol o  tlakové zkoušce kanalizace, 
revizní zpráva elektrického zařízení atp.) 

 
V souladu s § 27 odst. 4) stavebního zákona vlastník technické infrastruktury poskytuje úřadu 
územního plánování v grafickém vyhotovení polohopisnou situaci technické infrastruktury 
dokončené a zkolaudované po dni nabytí účinnosti  zákona 183/2006 Sb. ( „nového stavebního 
zákona“) v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální  v měřítku  
katastrální mapy, případně v měřítku podrobnějším.    U technické infrastruktury  dokončené a 
zkolaudované přede dnem nabytí účinnosti zák. 183/2006 Sb.  poskytne polohopisné údaje 
v jemu dostupném systému, pokud tento zákon nestanoví jinak.  
V souladu s § 27 odst. 5) stavebního zákona  Vlastník dopravní a technické infrastruktury  je 
oprávněn požadovat na pořizovateli úhradu nákladů spojených s poskytnutím údajů o území 



 Spis.zn. SÚ/6452/2012/Če str. 3 

 
podle tohoto zákona, nejvýše však do výše nákladů na pořízení jejich kopií, nosičů dat, a 
nákladů na doručení pořizovateli. 
 
 
Povinnosti vlastníka stavby, zařízení a technické infrastruktury dle zákona č. 183/2006 Sb. – o 
územním plánování a stavebním řádu: 

§154 
1. Vlastník stavby je povinen 

a) udržovat stavbu podle § 3 odst. 4 po celou dobu její existence, 
b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují životy či zdraví osob 

nebo zvířat, 
c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 

zúčastnit, 
d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu, popřípadě od 

dokončení stavby, pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje, 
e) uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného provedení, rozhodnutí, 

osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, popřípadě jiné důležité doklady 
týkající se stavby. 

 
2. Vlastník zařízení, které podléhá tomuto zákonu, je povinen 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence, 
b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení, které ohrožují životy či zdraví osob 

nebo zvířat, 
c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 

zúčastnit, 
d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení zařízení, rozhodnutí, souhlasy a jiné důležité 

doklady týkající se zařízení po celou dobu jeho existence. 

 
§ 155 

 
1. Právnické a fyzické osoby podnikající ve výstavbě a vlastníci staveb jsou povinni bezodkladně 

ohlašovat ministerstvu a příslušnému stavebnímu úřadu havárie a často se opakující poruchy 
staveb a výsledky šetření jejich příčin, došlo-li při nich ke ztrátám na životech, k ohrožení životů 
osob nebo ke značným škodám. 

 
§ 161 

 
1. Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci, která musí obsahovat polohové 

umístění a ochranu, a v odůvodněných případech, s ohledem na charakter technické 
infrastruktury, i výškové umístění. Na žádost pořizovatele územně analytických podkladů, 
územně plánovací dokumentace, obecního úřadu, žadatele o vydání regulačního plánu nebo 
územního rozhodnutí, stavebníka nebo osoby jím zmocněné sdělí vlastník technické 
infrastruktury ve lhůtě do 30 dnů údaje o její poloze, podmínkách napojení, ochrany a další údaje 
nezbytné pro projektovou činnost a provedení stavby. 

 
2. Na výzvu orgánu územního plánování a stavebního úřadu jsou vlastníci technické infrastruktury 

povinni jim bez průtahů poskytnout nezbytnou součinnost při plnění úkolů podle tohoto zákona. 

 
Jiří Čepelák, DiS.  

 referent odboru stavebního úřadu  
 oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

Obdrží: 

Martia a.s., Mezní č.p. 2854/4, Ústí nad Labem-Severní Terasa, 400 11  Ústí nad Labem 11 
 

 Nejdecká č.p. 1040, 357 35  Chodov u Karlových Var 
Město Chodov zastoupené , IČ 00259349, vedoucím Odboru správy majetku, 
Komenského č.p. 1077, 357 35  Chodov u Karlových Var 











                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/874/2002/Ra strana 1 (celkem 2) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 29. listopadu 2002 

Č.j.: SÚ/874/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 99 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing. 
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 
K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 

   Sokolovská uhelná a.s.,zast. ing. , podala dne 31.10.2002 návrh na kolaudaci 
stavebních úprav: 

 
Centrální dispečink - Vřesová 

na pozemku:  28 v k.ú. Vřesová, obec Vřesová. 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 657/2002/Ra ze dne 25.9.2002  Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 19.11.2002.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavebních úprav: 

  
Centrální dispečink - Vřesová 

na pozemku: 28 v k.ú. Vřesová, obec Vřesová  

Popis stavebních úprav: 

Úpravy  ve stávajícím objektu administrativní  budovy SU a.s. ve Vřesové- ve 2 NP dříve velká 
zasedací místnost byla upravena na kancelář centrálního dispečinku, vč. schodišťového přístupu  
z haly  budovy . Dále bylo vybudováno  sociální zázemí tohoto pracoviště ( kuchyňka , WC, šatny) a 
upraveno sociální zařízení pro ženy na poschodí. Byly provedeny úpravy vnitřních vedení inž. sítí a 
výměny zařizovacích předmětů. 

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/874/2002/Ra strana 2 (celkem 2) 
 

  

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

  

  Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

  Sokolovská uhelná a.s.,zast.ing. podala dne 31.10.2002 návrh na kolaudaci 
stavebních úprav: Centrální dispečink

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 657/2002/Ra ze dne 25.9.2002   Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 19.11.2002.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: Stavba byla provedena podle 
projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny v průběhu stavby nebyly zjištěny. 

  Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení . 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

  Ke kolaudaci stavby se vyjádřili: Okresní hygienik v Sokolově, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje.; 

  Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná, připomínky byly zohledněny v podmínkách 
tohoto rozhodnutí. 

Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 



 M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 
                               Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 352 666 361-5      Chodov, dne 4. října 2002 

Č.j.: SÚ/739/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 88 / 02 

 
 Dolní Nivy č.p.2, 357 04  Lomnice 

 
Účastníci řízení – vlastník stavby : 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  Í  

 

   Dolní Nivy č.p.2, 357 04  Lomnice podala dne 18.9.2002  žádost  o povolení změny 
užívání  části stavby: 
-  části prostoru Kantýna 1 ( 2 místnosti) na prodej textilu a drogerie v areálu SU a.s. na Vřesové 

na  pozemkové parcele číslo  29 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu, jako příslušný stavební úřad dle ustanovení § 
117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen stavební zákon) zákona  žádost v řízení  o změně užívání stavby a po jejím přezkoumání 
rozhodl takto  podle § 85 stavebního zákona změnu užívání  části stavby : 
 

tj. -  části prostoru Kantýna 1 ( 2 místnosti) na prodej textilu a drogerie v areálu SU 
a.s. na Vřesové 

na pozemkové parcele číslo  29 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

p  o  v  o  l  u  j  e  ,  

jako změnu d o č a s n o u , po dobu trvání nájemní smlouvy a  souhlasu vlastníka 
stavby k této změně užívání. 

 

Popis stavby: 

Předmětem změny užívání jsou 2 místnosti ( původně skladové prostory kantýny 1) se samostatným 
vchodem  , které budou nově užívány jako prodejna textilu a drogerie . 

Změna užívání je prováděna bez stavebních úprav. 

 

 

Pro  změnu užívání stavby  se stanoví tyto podmínky: 

1.  Část stavby bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a v 
tomto rozhodnutí. 

2. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 



  

3. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

4. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou ji bude k novému účelu užívat jen po 
dobu trvání nájemního vztahu a souhlasu vlastníka s touto změnou, pozbude-li těchto práv, 
budou prostory na náklad uživatele vyklizeny, uvedeny do původního stavu a protokolárně 
předány zpět vlastníku, nejpozději do 30 dnů od ukončení práva.   

 

 

O d ů v  o d n  ě  n  í  :  

 

    Dolní Nivy č.p.2, 357 04  Lomnice podala dne 18.9.2002  žádost  o povolení změny 
užívání části stavby: -  části prostoru Kantýna 1 ( 2 místnosti) na prodej textilu a drogerie. 

 

   Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s§85 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 1.10.2002.  

   Ke změně užívání  byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

   Ke změně užívání se vyjádřili:  Okresní hygienik Sokolov, vlastník objektu – Sokolovská uhelná 
a.s.,  

Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná, připomínky byly zohledněny v podmínkách tohoto 
rozhodnutí. 

Právní vztah k prostorám  - byla  doložena nájemní smlouva , uzavřená mezi  navrhovatelem a 
vlastníkem stavby pod č. 12/2002-DS ze dne 21.2.2002 na dobu neurčitou a souhlas vlastníka ke 
změně užívání, proto byla v rozhodnutí stanovena podmínka č. 4. 

 Na podkladě výsledků provedeného řízení dospěl Městský úřad v Chodově, odbor stavebního 
úřadu k závěru, že povolenou změnou v užívání stavby nebude ohrožovat život a zdraví osob, 
nedojde k poškození životního prostředí ani jiných veřejných zájmů. 

 

P o u č  e  n  í :  

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

     Správní poplatek za vydání rozhodnutí   byl vyměřen  podle  zákona č. 368/1992 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů o správních poplatcích  byl vyměřen ve výši 500,- a byl zaplacen.  

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce správy majetku, Staré Náměstí č.p.64, 356 01  Sokolov 
 



  

 
 
 

 

  
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: SÚ/3999/2015/Re                                                                     Chodov, dne 8.6.2015 

č.j.: SÚ/6864/2015/RE 

telefon: 352 352 228                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Rezková Marie 

e-mail: marie.rezkova@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 
91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 30.3.2015 podala 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterou zastupuje 

ARCADIS CZ a.s., IČO 41192168, Geologická 988/4, 152 00  Praha 

(dále jen "žadatel"), 

a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Regionální centrum zpracování odpadů - zdroj vody" 

(dále jen "stavba") 

na pozemku parc. č. 554/91 (ostatní plocha) v katastrálním území Vintířov u Sokolova, obec 
Vintířov, parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 18 (ostatní plocha), parc. č. 23 (ostatní plocha), 
parc. č. 64 (vodní plocha), parc. č. 68/1 (ostatní plocha), parc. č. 68/2 (orná půda), parc. č. 68/3 
(ostatní plocha), parc. č. 70/1 (trvalý travní porost), st. p. 71 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. 79 (ostatní plocha), parc. č. 80 (vodní plocha), parc. č. 104/1 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Vřesová, obec Vřesová. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Výstavba vodovodního řadu za účelem stálého přívodu pitné vody pro budoucí nový závod 
pro zpracování odpadů.  

Umístění stavby na pozemku: 

- Vodovodní řad má být umístěn poblíž obce Vřesová (u Sokolova) v prostoru tzv. 
Vintířovské výsypky nedaleko skládky SUAS - skládková s.r.o. ve vzdálenosti cca 600 
metrů od nejbližších objektů PK Vřesová. Navržený vodovod bude napojen na stávající 
vodovodní síť u vodojemu Vřesová. Vodojem se nachází severně od budoucího závodu u 
bývalých skleníků v obci Vřesová za komunikací II/222 Vřesová - Dolní Nivy.  



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 2 

 
- Od Vodojemu na p.p.č 71 povede trasa vodovodu východním směrem po p.p.č. 70/1 

(lomové body L19 a L18) a dále v přístupové cestě p.p.č 68/2 a 68/3 (L17 – L15). Od 
lomového bodu L15 bude pokračovat vodovod po pozemku p.č. 104/1 směrem ke 
komunikaci na p.p.č.23, kterou bude podcházet protlakem (L14) a dále bude směřovat 
jihozápadním směrem podél komunikace (L13-L12) po p.p.č. 3/1, kde protlakem bude 
podcházet vodní tok na p.p.č.64 (L11-L10). Na p.p.č. 79 v lomovém bodě L9 je navržen 
lom v trase jižním směrem k vodnímu toku na p.p.č.80, který bude rovněž podcházen 
protlakem (L8), dosud vše v k.ú.Vřesová , obec Vřesová. Od lomového bodu L8 trasa 
vodovodu povede západním směrem podél vodního toku po p.p.č. 554/91, kde dojde 
v lomových bodech L7 až L3 ke stáčení trasy jižním směrem až k bodu L2 odkud bude dále 
pokračovat jihozápadním směrem až do budoucího areálu nového závodu regionálního 
centra na zpracování odpadu (L1 – L0) stále po p.p.č. 554/91 k.ú. Vintířov u Sokolova, 
obec Vintířov. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Trasa vodovodního řadu je navržena z materiálu PE HD100 o rozměrech 140 x 8,3 mm v 
délce 1225,28 m a uvnitř závodu se dále rozvětvuje na potrubí o velikosti 40 x 2,4 mm v 
délce 130 m a potrubí o velikosti 140 x 8,3 v délce 123 m. 

- Vodovodní řad bude napojen na stávající rozvodnou vodovodní sít v blízkosti stávajícího 
vodojemu (max. hladina na kótě 529,75 m n. m.). Bezprostředně za místem napojení bude 
osazena vodoměrná šachta s vodoměrnou sestavou. Trasa potrubí bude směrem od 
vodojemu dále vedena v nezpevněné účelové komunikaci okolo bývalých skleníků a poté 
odbočí přes pozemek p.č. 104/1 obce Vřesová evidovaný v KN jako druh pozemku ostatní 
plocha směrem ke komunikaci M/222 směr Dolní Nivy - Vřesová. Přes tento pozemek 
prochází trasa potrubí mimo zalesněnou část pod sítěmi nadzemního el. vedení VVN, jenž 
je majetkem investora. Před přechodem pod komunikací křižuje trasa sít 
telekomunikačního vedení společnosti O2 Czech Republic, a.s. Přechod potrubí pod 
komunikací bude proveden řízeným protlakem v délce cca 24,7 m. Za zmíněnou 
komunikací se nachází i nejnižší terénní místo vedené trasy cca okolo 494,35 m n. m. Dále 
bude trasa vedena v souběhu s novou přípojkou plynu STL o velikosti De 90 pro již 
zmiňovaný závod, jejíž návrh je také součástí projektu DSP zak. č. 3096. Ve staničení 
vodovodu 0,798 00 a 0,799 20 km křižují trasy obou sítí nadzemní vedení teplovodu. 

- V místě křížení přípojky plynu a nového vodovodu, obou vedoucích podél komunikace 
II/222 s Chodovským potokem, bude proveden další řízený protlak a to v délce cca 8,8 m. 
Za Chodovským potokem trasa vodovodu opět křižuje kabel telekomunikačního vedení 
společnosti  O2 Czech Republic, a.s. Trasy obou sítí dále povedou v zalesněném pozemku 
souběžně s el. vedením 220 kV po hranici jeho ochranného pásma k vodnímu toku 
„Přeložka podkrušnohorských potoků". Po jeho podchodu řízeným protlakem v délce cca 
13,0 m budou obě inženýrské sítě vedeny podél „polní" cesty ke stávajícímu nadzemnímu 
el. vedení 22 kV a po jeho podchodu povedou dále souběžně s novou el. nadzemní 
přípojkou 22 kV do areálu závodu. Před areálem za místem křížení se suchým příkopem 
dojde k rozdělení a překřížení tras obou sítí a trasa vodovodu bude pokračovat přímo do 
areálu závodu na kótu terénu okolo 519,50 m n. m. 

- Trasa nového vodovodu bude navržena v souladu s normu ČSN 73 6005 - Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení a s ČSN 75 2130 - Křížení a souběhy vodních toků s 
dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. 

- Celkové odebírané množství vody za předpokladu nedostatku dešťové vody v retenčních 
nádržích uvnitř závodu, jenž má být při procesu zpracování odpadů využívána, by mělo 
činit max. 65 m3 vody za den. Maximální hodinová potřeba vody pro závod byla stanovena 
na 10,3 l/s. 

- Napojení na stávající rozvodnou vodovodní síť bude provedeno vysazením dodatečné 
odbočky. V blízkosti nové odbočky bude osazena vodoměrná šachta s vodoměrnou 
sestavou a uzávěry pro samostatné uzavírání vodovodního řadu. 

- Přístup k vodoměrné šachtě, ležící na pozemku p.č. 71 v blízkostí stávajícího vodojemu 
bude zajištěn po místních účelových komunikacích ležících na pozemcích 68/1, 68/2, 69, 
74/3 a 104/1. Další dopravní řešení není pro tuto stavbu potřeba. 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 3 

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Pozemky parc. č. 554/91 v k.ú. Vintířov u Sokolova, obec Vintířov, parc. č. 3/1, 18, 23, 64,  
68/1, 68/2, 68/3, 70/1, 79 , 80, 104/1, stavební p. 71,  v k.ú. Vřesová, obec Vřesová, na 
kterých se stavba (nebo její části) bude nacházet jsou stavbou přímo dotčeny. Zamýšlená 
stavba nemá vliv na životní prostředí, stavba nebude mít negativní vliv na okolí a proto není 
nutné podle §86 odst.5 stavebního zákona vydání rozhodnutí o ochranném pásmu. Vliv na 
okolí po dobu výstavby bude pouze dočasný.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, kterým je výkres 
koordinační situace v měřítku 1 : 5000, jenž obsahuje výkres současného stavu území 
v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Stavba bude v dalším stupni navržena v souladu s dokumentací k územnímu řízení, kterou 
vypracovala , autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství arch.č.130092_00S44100_0, ověřené v tomto 
řízení, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro žadatele. Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

3. Ke stavebnímu řízení žadatel předloží smlouvy prokazující tzv. jiné právo k dotčeným 
pozemkům, které nejsou ve vlastnictví žadatele. 

4. Na stavbu bude v dalším stupni zpracována projektová dokumentace dle současně 
platných předpisů, ve které budou respektovány připomínky dotčených subjektů veřejné 
správy a organizací.  

5. V projektu stavby mohou být navržené pro trvale zabudování do stavby pouze takové 
stavební výrobky, které splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č.163/2002 
Sb. 

6. V projektové dokumentaci v další stupni budou zapracovány podmínky, které uvedl 
Městský úřad Sokolov – odbor životního prostředí, ve  svém závazném stanovisku ze 
dne 16.3.2015 pod č.j. 13780/2015/OŽP/JIRY a to zejména: 

a) Zemní výkopové práce při stavbě vodovodu budou prováděny tak, že bude skryta 
svrchní kulturní vrstva půdy i hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy oddělené od 
ostatní výkopové zeminy tak, aby nedocházelo k mísení svrchní kulturní vrstvy půdy 
s podložím a následně bude tato svrchní vrstva půdy použita pro uvedení pozemků do 
původního stavu. 

b) Vodovodní potrubí bude uloženo v hloubce umožňující zemědělské obhospodařování 
pozemků. 

c) Žadatel učiní opatření, aby během stavby nedošlo ke kontaminaci půdy škodlivými 
látkami. 

d) Doba záboru nepřekročí dobu 1 rok, včetně uvedení pozemků do původního stavu.   

7. V projektové dokumentaci v další stupni budou zapracovány podmínky, které uvedla 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, ve  
svém vyjádření ze dne 5.11.2014 pod zn.:KSÚSKK/SÚ-2077/2014-Chr a to zejména: 

a) Provedení stavby podléhá povolovacímu řízení příslušného silničního úřadu.  

b) Stavba bude provedena pouze na základě zpracované a pověřeným pracovníkem 
KSÚS KK odsouhlasené projektové dokumentace č.zak.130092Z064, datum 09/2014, 
vypracované odp.projektantem PK ARCADIS Bohemiaplan s.r.o., 
a to příčným řízeným protlakem o délce 21,9m.  

c) Stavba bude provedena odborně způsobilou firmou.  

d) Před zahájením stavebních prací bude se zvláštním uživatelem uzavřena smlouva o 
technických podmínkách a poplatku za omezené užívání (ZUS), která slouží současně 
jako podklad pro vydání rozhodnutí o zvláštním užívání u silničního správního úřadu.  



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 4 

 
8. V projektové dokumentaci v další stupni budou zapracovány podmínky, které uvedlo 

Povodí Ohře, státní podnik, ve  svém vyjádření ze dne 29.1.2014 pod zn.:032300-
28888/2014 a to zejména: 

Stanovisko z hlediska správce povodí : 

a) Během výstavby nedojde k významnému znečištění vod, zvláště ne ropnými látkami.  

b) U vodovodního potrubí bude provedena a dokladována tlaková zkouška podle ČSN 75 
5911 „Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí“ v celém rozsahu.  

c) V blízkosti vodních toků Chodovský potok IDVT 10100277 a přeložka 
podkrušnohorských potoků IDVT 10104191 nebudou skladovány snadno rozpojitelné a 
odplavitelné materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před 
průtoky velkých vod.  

d) Při křížení trasy vodovodu s vodními toky Chodovský potok a Přeložka 
podkrušnohorských potoků budou dodržena ustanovení ČSN 75 2130 „Křížení a 
souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními „ čl. 4.1,5.1 a 
5.3. 

e) Po dobu stavby bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky č.450/2005 Sb., 
v platném znění. Tento plán bude předložen Povodí Ohře, státní podnik, závodu 
Karlovy Vary (Horova 12, 360 01 Karlovy Vary) k vyjádření a po té bude schválen 
příslušným vodoprávním úřadem.  

Vyjádření z hlediska Povodí Ohře, státní podnik : 

e) Platí stejné podmínky uvedené ve stanovisku správce povodí  

f) Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení, jejíž součástí bude vlastní technické 
řešení vodních toků, bude předložena Povodí Ohře, státní podnik, závodu 
Karlovy Vary (Horova 12, 360 01 Karlovy Vary) k vyjádření.  

9. V projektové dokumentaci v další stupni budou zapracovány podmínky, které uvedla obec 
Vřesová,  ve svém vyjádření ze dne 15.12.2014 pod zn.:OVRE/1440/2014 a to :  

a) Zhotovení nové přístupové cesty – myšleno tak, aby původní přístupová cesta na 
p.p.č.68/2 a 68/3 byla zpevněna drtí. 

10. Při realizaci stavby dojde ke střetu se sítěmi společnosti O2 Czech Republic, a.s., dle 
vyjádření č.j.707619/14 ze dne 22.10.2014.  Při provádění stavebních zemních nebo jiných 
prací je investor povinen učinit nezbytná opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození 
sítě elektronických komunikací (dále SEK), zejména:   

a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv 
činností, zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými 
normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k 
poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti 
O2 Czech Republic, a.s., a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí 
veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny 
právními předpisy. 

b) Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození 
nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je 
povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami 
(včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení 
vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat 
mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

c) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí 
osoby, založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti O2 Czech 
Republic, a.s., je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré 
náklady a škody, které společnosti O2 Czech Republic, a.s., vzniknou porušením 
jeho povinnosti. 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 5 

 
d) V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto 

Vyjádření, nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat 
o vydání nového Vyjádření. 

e) Bude-li žadatel na společnosti O2 Czech Republic, a.s., požadovat, aby se jako 
účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva 
na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto 
Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS. 

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 

a) Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit 
POS. Oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto 
podmínky. 

b) Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle 
polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí 
všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 

c) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí 
osobu, jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a 
hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná 
odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi 
skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

d) Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebojím pověřená 
třetí osoba, povinen zabezpečit proti pro věšení, poškození a odcizení. 

e) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je 
stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit 
práce a zjištění rozporu oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve 
poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 

f) V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se 
zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové 
práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen 
provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za 
dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné 
praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 

g) Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke 
kontrole. Zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas 
POS. 

h) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty 
kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti O2 
Czech Republic, a.s.. 

i) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo 
vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK 
řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. 
Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 

j) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně 
ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani 
měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů 
aj.). 

k) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové 
plochy zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 6 

 
skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od 
NVSEK. 

l) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu 
stavby, a to ve všech případech, kdy by i nad rámec těchto Všeobecných podmínek 
ochrany SEK společnosti O2 Czech Republic, a.s., mohlo dojít ke střetu stavby se 
SEK. 

m) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a 
odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

n) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího 
projednání s POS jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s 
ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami 
či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je 
výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva představuje několik desítek 
metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o hraně cca 
1m. 

o) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež 
SEK neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit. POS nebo 
poruchové službě společnosti O2 Czech Republic, a.s.,  telefonní číslo 800 184 084, 
pro oblast Praha lze užít telefonní číslo 241 400 500. 

III.Práce v objektech a odstraňování objektů 

a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv 
prací v budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, 
prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti O2 Czech Republic, a.s.,  
bezpečné odpojení SEK. 

b) Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK 
na omítce i pod ní. 

IV.Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

c) Pokud by činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či 
omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat 
POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, 
realizační, koordinační atp.). 

d) V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba 
povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami 
do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela 
patrná míra dotčení SEK. 

e) Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových 
elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením 
správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení 
silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaku a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná 
opatření a předat je POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn 
do doby, než obdrží od POS vyjádření k návrhu opatření, zahájit činnost, která by 
mohla způsobit ohrožení či poškození SEK. Způsobem uvedeným v předchozí větě 
je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při 
projektování stavby, rekonstrukce či přeložky produktovodů s katodovou ochranou. 

f) Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu 
radiových tras společnosti Telefónica a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, 
atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení takové 
stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS za 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 7 

 
účelem projednání podmínek ochrany těchto radiových tras. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma 
podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, 
resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 

g) Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) 
společnosti O2 Czech Republic, a.s., je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
před zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti 
stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, 
povinen kontaktovat POS. 

h) Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými 
pásmy zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich 
ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat 
taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití 
mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 

V. Křížení a souběh se SEK 

a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se 
sítěmi technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, 
vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit 
PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikám nečistot. 

b) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, 
kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit 
tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a 
optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. V případě, že stavebník, nebo 
jím pověřená osoba, není schopen zajistit povinnosti dle předchozí věty, je povinen 
kontaktovat POS. 

c) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, 
podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od 
krajního vedení, případně kontaktovat POS. 

d) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK 
znepřístupnit (např. zabetonováním). 

e) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí 
technické infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou 
umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při 
křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS a následně projednat zakreslení v příčných 
řezech, 

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou 
sítě technické infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory 
ve vzdálenosti menší než 2 m, 

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické 
infrastruktury, 

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu 
ochrany tělesa kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou 
plochou, 

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové 
práce, které by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo 
kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků 
ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 

11. Stavba je ve smyslu § 55 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001/ Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon),  vodním dílem, a její 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 8 

 
povolení přísluší vodoprávnímu a speciálnímu stavebnímu úřadu, kterým je  Městský úřad 
Sokolov – odbor životního prostředí. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

o Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

o Obec Vintířov, Vintířov 62, 357 35  Vintířov 

o Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

o Karlovarský kraj, zastoupený Odborem majetkoprávním, Závodní 353/88, 360 06  
Karlovy Vary 

o Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor odloučené pracoviště 
Karlovy Vary, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 

 
 
Odůvodnění: 

Dne 30.3.2015 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně nařídil ústní jednání na den 30.4.2015, ke kterému měli být doloženy 
chybějící doklady a o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Při ústním jednání žadatel požadované doklady nedoložil. Na základě tohoto zjištění bylo 
usnesením územní řízení o umístění stavby přerušeno  podle §64 odst.1 písm. a) zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zároveň podle §45 odst. 2 
správního řádu správní orgán vyzval  k doložení chybějících dokladů nejdéle do 30.6.2015. Dne 
18.5.2015 byl doložen poslední chybějící doklad.     

Po doložení chybějících dokladů stavební úřad dne 18.5.2015 oznámil pokračování územního 
řízení a seznámení s podklady rozhodnutí známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
s tím, že mohou uplatnit námitky a závazná stanoviska do sedmi dnů od doručení oznámení. 
Poslední převzaté oznámení bylo doručeno 28.5.2015.   

Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal 
právo těm, na které má umístění stavby vliv. 

Účastníky řízení o umístění stavby v souladu s § 85 odst. 1 stavebního zákona je žadatel a 
obec, na jejíž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

žadatel: Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  
Sokolov, kterého zastupuje ARCADIS CZ a.s., IČO 41192168, Geologická 988/4, 152 
00  Praha 

obec:     Obec Vintířov, Vintířov 62, 357 35  Vintířov 

    Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 
Dalšími účastníky řízení v souladu s § 85 odst. 2) písm. a)  jsou: vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo  ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě : 

 
o Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, 

o Karlovarský kraj, zastoupený Odborem majetkoprávním, Závodní 353/88,360 06 Karlovy 
Vary, 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 9 

 
o Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor odloučené pracoviště 

Karlovy Vary, Závodu Míru 725, 360 17 Karlovy Vary 

 
Dalšími účastníky řízení v souladu s ust. § 85 odst. 2) písm. b) stavebního zákona  jsou osoby, 
jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo  sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno :  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

o parc. č. 554/2, 554/19, 554/63, 558/1, 559/1, 615/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova,  

o parc. č. 256, 258, 259, 562 v k.ú. Křemenitá,  

o parc. č. 17/1, 67, 69, 70/2, 72, 73, 81 v k.ú. Vřesová 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

o parc. č. 70/14, 70/13, 70/12, 70/11, 70/19, 70/18, 70/17, 70/16 v k.ú. Vřesová,  
 
Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu. 
 
Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných zákonech: 

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán na úseku státní 
správy lesů, příslušný podle §48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí jako dotčený orgán na úseku ochrany 
životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
státní správě lesů, nakládání s odpady a vodního hospodářství,  

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán, na úseku ochrany 
zemědělského půdního fondu podle §15 písm.e) zákona č.334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, jako dotčený orgán na úseku ochrany 
veřejného zdraví, ve smyslu §77 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad příslušný podle 
§40 odst.4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů,  

• Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako dotčený orgán na 
úseku územního plánování, podle §6 odst.1 písm. e) zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

• Obvodní Báňský úřad v Sokolově, jako dotčené orgán na úseku ochrany a využití 
nerostného bohatství, příslušný podle §19 odst.1 zákona č.44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů,   

• Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení §77a odstavec 3 písm. w) zákona ČNR 
č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, jako dotčený orgán 
na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva souladu s ustanovením §31 odst. 1 
písm. b) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

 

 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 10 

 
Stavebnímu úřadu byla doložena  tato vyjádření ,stanoviska a doklady :   

• Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
- vyjádření ze dne 5.11.2014 pod zn.:KSÚSKK/SÚ-2077/2014-Chr 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje  
- souhlas ze dne 16.5.2014 pod č.j.:KHSKV 3966/2014/HOK/Daš 

• Povodí Ohře, státní podnik 
- stanovisko  ze dne 29.10.2014 pod zn.:032300-28888/2014 

• Obvodní Báňský úřad v Sokolově  
- vyjádření ze dne 29.4.2014 pod zn.: SBS 12333/2014/OBÚ-08 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  
- souhrnné vyjádření ze dne 20.11.2014 pod č.j.:88326/2014/OZP/JIRY 
- závazné stanovisko ze dne 16.3.2015 pod č.j.:13780/2014/OZP/EVBR 
- závazné stanovisko 30.3.2015 pod č.j.:13782/2015/OŽP/EVTR 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravně správních agend  
- rozhodnutí ze dne 25.2.2015 pod zn.:14464/2015/OD/Me 

• Česká republika – Ministerstvo obrany  
- závazné stanovisko ze dne 30.4.2014 pod zn.:74 078/2014-6440-OÚZ-PL 

• Státní pozemkový úřad, oddělení správy vodohospodářských děl  
- sdělení ze dne 30.4.2014 pod zn.: SPU 176202/2014 

• RWE Distribuční služby ,s.r.o.  
- stanovisko ze dne 10.4.2014 pod zn.: 5000927792 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  
- stanovisko ze dne 28.4.2014 pod zn.:1426/ZZ/14  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov  
- závazné stanovisko ze dne 29.4.2014 pod č.j.: HSKV-1244-2/2014-SO 

• ČEZ Distribuce a.s.  
- sdělení ze dne 21.10.2014 pod zn.: 0100339434 
- sdělení ze dne 21.10.2014 pod zn.: 0100339432 

• ČEZ ICT Services,a.s., Poskytování sítí  
- sdělení ze dne 21.10.2014 pod zn.: 0200253489 
- sdělení ze dne 21.10.2014 pod zn.: 0200253491 

• Vodárny a Kanalizace Karlovy Vary, a.s.,  
- vyjádření ze dne 28.4.2014 pod č.j.: 4177/220/14/Ta 

• O2 Czech Republic, a.s., DLSS Karlovy Vary  
- Vyjádření ze dne 22.10.2014 po č.j.: 707619/14 

• České radiokomunikace 
- vyjádření ze dne 5.5.2014 pod zn.: UPTS/OS/1011765/2014  

• UPC Česká republika, a.s. 
- Vyjádření ze dne 15.4.2014 pod č.: A1602/2014 

• GTS Czech, .s.r.o. 
- vyjádření ze dne 22.4.2014 pod zn.: 331402200 

• T-Mobile Czech Republic, a.s. 
- vyjádření ze dne 4.6.2014 

• Net4gas, s.r.o. 
- vyjádření ze dne 16.4.2014 pod zn.:2868/14/OVP/N 
- vyjádření ze dne 16.4.2014 pod zn.:629/14/BRA/N 

 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 11 

 
• SITEL, s.r.o.  

- vyjádření ze dne 22.4.2014 pod zn.: 131401957 

• Obce Vintířov 
- vyjádření ze dne 21.5.2014  

• Obce Vřesová 
- vyjádření ze dne 15.12.2014 pod zn.:OVRE/1440/2014  
- rozhodnutí ze dne 26.2.2015 pod č.j.: 437b/2014/2015 
- sdělení ze dne 28.4.2014 pod zn.:OVRE/434/2014 

• Vyjádření vlastníka pozemku p.p.č 70/1 k.ú. Vřesová  
- souhlas ze dne 1.10.2014 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě  ze dne 1.11.2014 

• Smlouva o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby - zařízení mezi KSÚS KK a 
Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s., ze dne 12.5.2015 pod č.:US/3108/SO/2015. 
Smlouva byla doložena.   

 
Stavební úřad se v územním řízení zabýval doloženými vyjádřeními ,stanovisky a doklady : 
 
Stavebnímu úřadu bylo doloženo souhrnné vyjádření Městského úřadu Sokolov – odbor 
životního prostředí,  pod č.j.:88326/2014/OŽP/JIRY ze dne 20.11.2014, které se bez připomínek 
vyjádřilo k nakládaní s odpady a z hlediska ochrany ovzduší. Vyjádření z hlediska ochrany 
přírody a krajiny upozorňuje, kdo je příslušným orgánem ochrany přírody k vydání povolení 
kácení dřevin z důvodu realizace stavby. Toto povolení bylo doloženo v dokladové části. 
Vyjádření z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu upozorňuje na nutnost požádat 
příslušný správní orgán státní správy lesů o vydání závazného stanoviska. Souhlasné 
stanovisko bylo rovněž doloženo. Vyjádření z hlediska vodoprávního upozorňuje, že stavba je 
vodním dílem a podléhá povolení příslušnému vodoprávnímu a speciálnímu stavebnímu úřadu. 
Toto upozornění zařadil stavební úřad do podmínek pro umístění stavby jako bod č.11 tohoto 
rozhodnutí. 

Stavební úřad obdržel souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Sokolov – odbor 
životního prostředí,  pod č.j.:13782/2015/OŽP/EVTR ze dne 30.3.2015, které potvrzuje, že je 
možné realizovat plánovanou stavbu ve vzdálenosti do 50m od kraje lesa. 

Stavební úřad obdržel souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Sokolov – odbor 
životního prostředí,  pod č.j.:13780/2015/OŽP/EVBR ze dne 16.3.2015, které souhlasí 
s navrženou trasou pokud budou splněny stanovené podmínky ve výše uvedeném závazném 
stanovisku. Správní orgán požadované podmínky zahrnul do podmínek pro umístění stavby 
v bodě č. 6 tohoto rozhodnutí. 

Stavebnímu úřadu byl doložen souhlas Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje, pod 
č.j.:KHSKV 3966/2014/HOK/Daš ze dne 16.5.2014, který potvrzuje, splnění všech 
požadovaných předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. 

Stavební úřad dále obdržel souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru 
Karlovarského kraje – územní odbor Sokolov, pod č.j. HSKV-1244-2/2014-SO ze dne 
29.4.2014, které potvrzuje splnění všech požadavků na bezpečný a spolehlivý provoz 
z hlediska úseku požární ochrany.  

V dokladové části bylo doloženo vyjádření Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace, (KSÚS KK) ze dne 5.11.2014 pod zn.:KSÚSKK/SÚ-2077/2014-Chr, 
která vydala předběžný souhlas při splnění podmínek, které stavební úřad zahrnul do podmínek 
pro umístění stavby v bodě č. 7 tohoto rozhodnutí. Před vydáním územního rozhodnutí dále 
bylo požadováno  uzavření smlouvy o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby - 
zařízení mezi KSÚS KK a Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s.. Smlouva byla doložena.   

Povodí Ohře, státní podnik, ve svém vyjádření ze dne 29.10.2014 pod zn.:032300-28888/2014 
souhlasil se stavbou za předpokladu dodržení podmínek z hlediska správce povodí a z hlediska 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 12 

 
Povodí Ohře, státní podnik. Správní orgán požadované podmínky zahrnul do podmínek pro 
umístění stavby jako bod č. 8 tohoto rozhodnutí. 

V dokumentaci pro územní rozhodnutí o umístění stavby bylo doloženo rozhodnutí povolení 
zvláštního užívání komunikace od Městského úřadu Sokolov, Odbor dopravně správních 
agend, ze dne 25.2.2015 pod zn.:14464/2015/OD/Me, které potvrzuje, splnění zákonných 
podmínek pro vydání tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad obdržel závazné souhlasné stanovisko Ministerstva obrany, Agentury 
hospodaření s nemovitým majetkem, odbor územní správy majetku Praha, pod spis.zn.:74 
078/2014-6440-OÚZ-PL ze dne 30.4.2014, které zajišťuje dodržení politiky územního rozvoje a 
územně plánovací dokumentace z hlediska zájmů obrany České republiky.  

V dokladové části bylo dále kladné stanovisko Krajského úřadu Karlovarského kraje, Odbor 
životního prostředí a zemědělství ze dne 28.4.2014 pod zn.:1426/ZZ/14, které potvrzuje, že 
navrhovaná stavba nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.   

Stavební úřad obdržel souhlas s umístěním a povolením navrhované stavby z vyjádření 
Obvodního Báňského úřadu v Sokolově, ze dne 29.4.2014 pod zn.:SBS 12333/2014/OBÚ-08, 
který zajišťuje, že bude při stavbě vodovodního řadu dodržena ochrana a využití nerostného 
bohatství. 

Obec Vřesová ve svém podmíněném souhlasu ze dne 15.12.2014 pod zn.:OVRE/1440/2014, 
měla podmínku zhotovení nové přístupové cesty. Nebylo však uvedeno kde a na jaké parcele 
by se nová cesta měla nacházet. Proto se správní orgán telefonicky spojil  se starostou obce 
Vřesová a žádal upřesnění a detailní formulování podmínky.  Dne 29.4.2015 se starosta obce 
Vřesová dostavil na stavebné úřad a ke svému stanovisku ze dne 15.12.2014 ručně dopsal : * 
„Myšleno tak, aby původní přístupová cesta na p.p.č.68/2 a 68/3 byla zpevněna drtí.“ Tuto 
podmínku stavební úřad  zahrnul do podmínek pro umístění stavby v bodě č. 9 tohoto 
rozhodnutí. Dále obec Vřesová vydala rozhodnutí o povolení kácení a uložení náhradní 
výstavby a o ochraně přírody a krajiny dne 26.2.2015 pod č.j.:437b/2014/2015, ve kterém bylo 
zjištěno, že dřeviny v dotčeném území nejsou významným krajinným prvkem.  

Součástí dokladové části je i vyjádření vlastníků sítí technické a dopravní infrastruktury k 
umístění stavby  vodovodního řadu, zda se v uvedeném zájmovém území nachází technická 
infrastruktura nebo zda stavba zasahuje do jejich ochranného pásma. Těmto vlastníkům 
technické a dopravní infrastruktury stavební úřad dává na vědomí, jaký stavební záměr bude 
povolován.    

Stavebnímu úřadu byl k územnímu řízení doložen souhlas vlastníka pozemku p.č.70/1 k.ú. 
Vřesová, obec Vřesová, ze dne 1.10.2014 a zároveň smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ze dne 1.11.2014, která zajistí vlastníkovi budoucího vodovodního 
řadu možnost vstupu na cizí pozemek , údržbu, opravy a rekonstrukci vodovodního řadu. 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 
V územním řízení  dle § 90 stavební úřad posoudil, zda je záměr žadatele v souladu : 
 

a) s vydanou územně plánovací dokumentací, 

- Obec Vřesová nemá vydaný územní plán obce, stavební záměr se nachází mimo 
zastavěné území obce Vřesová, ve kterém lze umisťovat stavby na základě §188a 
stavebního zákona.    

- Dle platného Územního plánu Obce Vintířov, který byl schválen  zastupitelstvem 
obce Vintířov usnesením č.82 dne 28.6.2006, včetně čtyř následných změn, je 
navrhovaná stavba vodovodního řadu navržena mimo hranice současně 
zastavěného území obce v jehož území lze umisťovat dle §18 stavebního zákona, 
stavby pro veřejnou a dopravní infrastrukturu a proto jejich umístění není v rozporu 
se stavebním zákonem. Záměr je navržen v zastavitelných plochách, které jsou 
určeny funkčním využitím jako plochy pro ZOD – Zeleň doprovodná , ochranná a 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 13 

 
clonící a plochy pro V – Výroba. V ZOD je přípustné toto využití - plochy krajinné 
zeleně a urbanistické zeleně ochranné, doprovodné a clonící vůči negativním 
vlivům, součást systému ochranné a doprovodné zeleně kolem vodotečí a jiných 
liniových prvků v krajině, remízy, součást územního systému ekologické stability 
krajiny a protierozních a protipovodňových opatření s převážným podílem vzrostlé 
zeleně. V ploše V je přípustné toto využití - průmyslová výroba, velkoobchodní 
sklady a stavební výroba v takovém rozsahu a formě , aby případnými negativními 
vlivy nebyly zasaženy sousední plochy určené pro rozdílné funkční využití, lesnická 
a zemědělská výroba a služby, skládky a těžba pouze ve jmenovitě  určených 
lokalitách dle územního plánu. 

 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, 

- Trasa nového vodovodního řadu vede převážně přes pozemky evidované v katastru 
nemovitostí jako ostatní plocha, nebo trvalý travní porost či orná půda. Stávající 
vodojem je evidovaný jako zastavěná plocha a nádvoří. Navrhovaná trasa prochází 
mimo zastavěné a obydlené území. Stavební záměr nijak nenaruší architektonicky 
okolí a nesníží urbanistickou hodnotu území.   

c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území, 

- Umístění stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu podle ust. 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o technických požadavcích 
na stavby.  

- Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území dle vyhlášky 
č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  

d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- Stavební záměr nevyžaduje nové požadavky na veřejnou a dopravní infrastrukturu.  

e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv 
a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

- Stavba je navržena tak, aby splňovala požadavky dotčených orgánů a správců 
inženýrských sítí.  

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

o parc. č. 554/2, 554/19, 554/63, 558/1, 559/1, 615/1 v k.ú.Vintířov u Sokolova,  

o parc. č. 256, 258, 259, 562 v k.ú. Křemenitá, 

o parc. č. 17/1, 67, 69, 70/2, 72, 73, 81 v k.ú. Vřesová 

  
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 14 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 

 

 
 

Marie Rezková 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 

„Otisk úředního razítka“ 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce (dle § 25 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb. Správní řád , ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád). Ve stejný den, 
kdy se vyvěsí na úřední desce  úřadu, bude vyvěšeno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na elektronické úřední desce. Patnáctý den po vyvěšení je dnem doručení ( § 25 odst.2) 
správního řádu).  
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Způsobem  umožňujícím dálkový přístup bylo vyvěšeno ve výše uvedených lhůtách pod  
 
identifikátorem :.................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí . 
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen 4.5.2015. 
 
 

Obdrží: 

účastníci řízení dle ust. §85 odst.1) stavebního zákona – doručeno jednotlivě 

ARCADIS CZ a.s., IDDS: a8ycvje 
Obec Vintířov, IDDS: mmtav5e  
Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm  
 
účastníci řízení dle ust. §85 odst.2) písm. a)  stavebního zákona – doručeno jednotlivě 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Karlovarský kraj, zastoupený Odborem majetkoprávním, IDDS: siqbxt2 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 15 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor odloučené pracoviště Karlovy Vary, IDDS: 
96vaa2e 

 
účastníci řízení dle ust. §85 odst.2) písm. b)  stavebního zákona – doručeno veřejnou vyhláškou 

• Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

o parc. č. 554/2, 554/19, 554/63, 558/1, 559/1, 615/1 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, 
obec Vintířov 

o parc. č. 256, 258, 259, 562 v katastrálním území Křemenitá, obec Tatrovice 

o parc. č. 17/1, 67, 69, 70/2, 72, 73, 81 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

• Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

o parc. č. 70/14, 70/13, 70/12, 70/11, 70/19, 70/18, 70/17, 70/16 v k.ú. Vřesová  
 
dotčené orgány – doručeno jednotlivě 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
Obvodní Báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm 
Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 
Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 
  
ostatní - doručeno jednotlivě na vědomí 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 
Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o., IDDS: iwfuegx 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká republika -Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odb. územ. správy 
majetku Praha, IDDS: hjyaavk 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 
Veřejná vyhláška bude vyvěšena na úřední desce: 

- Městského úřadu Chodov  

- Obecního úřadu Vintířov 

- Obecního úřadu Vřesová 

 
 

 



                                                                                                                                                Č.j.: SÚ/657/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 352 666 361-5      Chodov, dne 25. září 2002 

Č.j.: SÚ/657/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 80 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing. 
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
16.8.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavební úpravy: 

 

Centrální dispečink - Vřesová 

na pozemkové parcele č.: 28 , k.ú. Vřesová, obec Vřesová 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle ustanovení 
§ 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona žádost ve  stavebním řízení 
a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavební úpravy   

Centrální dispečink - Vřesová  

na pozemkové parcele č.: 28, k.ú. Vřesová, obec Vřesová   

podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavebních úprav: 

Ve stávajícím objektu  - 2 NP, dříve zasedací místnosti budou provedeny dispoziční změny, úprava 
vnitřní instalací rozvodů inž. sítí vč. MaR a vzduchotechniky, úpravy povrchů a montáž zdvojených 
podlah pro rozvody  vedení, ke změně užívání prostor na centrální dispečink.  Dále budou 
provedeny  dispoziční úpravy ve stávajících sociálních zařízení ve 2.NP  vč. nových úprav 
podlah,povrchů, zařizovacích předmětů a vedení inž. sítí.  

 

 

 

 

Pro provedení stavebních úprav se stanoví tyto podmínky: 



                                                                                                                                                Č.j.: SÚ/657/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

  

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických^zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do :30.11.2002 

5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem., bss Báňská stavební společnost 
s.r.o., Chebská 53, Sokolov, IČO 25 23 38 66. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník  o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících  sítí a jejich křížení 
odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 

8. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení.  

9. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 178/1997 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

10. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

11. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
16.8.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavební úpravy: Centrální dispečink - Vřesová. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavebních úprav nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavebních úprav, kterou vypracovala oprávněná osoba:  splňuje 
obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili : Okresní hygienik Sokolov, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavebních úprav.  

 

 

 

 



                                                                                                                                                Č.j.: SÚ/657/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

  

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a to 
k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   bude-li 
v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 1000,- Kč, byl uhrazen dne 18.9.2002. 

Příloha: - Tabulka ”Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci tohoto 
rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
 
 
 
  



                                                                                                                                                            
Č.j.: SÚ/751/2001/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

 1 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 20. prosince 2001 

Č.j.: SÚ/751/2001/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 57 / 01 

 

Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.   
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

  R O Z H O D N U T Í 
                                                     PROZATÍMNÍ  UŽÍVÁNÍ STAVBY   

   Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala 
dne 3.12.2001 návrh na  vydání povolení k prozatímnímu užívání stavby: 

 
Suché odběry popílku K1 - K5 na teplárně Vřesová 

na pozemku: pozemková parcela číslo 3/1, 3/168 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová    
ke zkušebnímu provozu. 

  Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ/65/2001/Ra dne 22.2.2001 Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 18.12.2001.  

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle ustanovení 
§ 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen stavební zákon),  návrh projednal  a na základě výsledku  provedeného 
řízení podle § 84 stavebního zákona  povoluje prozatímní užívání  

stavby:  

Suché odběry popílku K1 - K5 na teplárně Vřesová 

na pozemku: pozemková parcela číslo 3/1, 3/168 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

ke zkušebnímu provozu ve lhůtě  do  :         30.6.2002 

 

Pro prozatímní užívání stavby ke zkušebnímu provozu se stanoví tyto podmínky: 

1. Do 15 dnů po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu bude podán stavebnímu úřadu 
návrh na kolaudaci stavby obsahující náležitosti podle § 39 vyhlášky č. 132/1998 Sb..  

2. K návrhu na kolaudaci budou připojeny doklady o provedení předepsaných zkoušek a 
zhodnocení zkušebního provozu. 

3. Po dobu zkušebního provozu bude provedeno autorizované měření , jehož  výsledky budou 
předloženy České inspekci životního prostředí, OI v Plzni , odd. OO.       



                                                                                                                                                            
Č.j.: SÚ/751/2001/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

 2 

O d ů v o d n ě n í : 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
3.12.2001 návrh na návrh o vydání povolení k prozatímnímu užívání stavby:Suché odběry popílku 
K1 - K5 na teplárně Vřesová. 

Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ/65/2001/Ra dne 22.2.2001 Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 oznámil zahájení řízení všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy a  nařídil k předloženému návrhu 
ústní jednání spojené s místním šetřením na den 18.12.2001.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

Na základě výsledků šetření  a stanovisek  dotčených orgánů státní správy bylo zjištěno, že 
stavbu Suché odběry popílku K1 - K5 na teplárně Vřesová je nutno provozovat ve zkušebním 
provozu. 

 Proto bylo zvoleno prozatímní užívání ve zkušebním provozu do  30.6.2002.   

Ke stavbě byly doloženy doklady: revize a zkoušky napojovacích míst technologického zařízení a 
protokol o komplexním vyzkoušení technolog. části.  

 K prozatímnímu užívání stavby  se vyjádřili: Okresní hygienik Sokolov, ČIŽP Plzeň. 

  Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná, připomínky byly zohledněny v podmínkách 
tohoto rozhodnutí. 

Prozatímním užíváním stavby ke zkušebnímu provozu  není ohrožen život ani zdraví osob ani 
zhoršeno životní prostředí. 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a 
to  na Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u 
zdejšího odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být prozatímně užívána, dokud rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Česká inspekce ŽP - Oddělení OO, Odpad, Malá Ulice č.p.9, 301 12  Plzeň 



                                                                                                                                                            
Č.j.: SÚ/751/2001/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

 3 

 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/743/2001/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 17. prosince 2001 

Č.j.: SÚ/743/2001/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 54 / 01 

 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. , Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. , Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podal(a) 
dne 30.11.2001 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: 

 
Řadové garáže - 4 stání 

na pozemcích: pozemková parcela číslo 3/1, 3/124 v katastrálním území  Vřesová, obec Vřesová 

     

    Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona 
žádost ve  stavebním řízení a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu:  

Řadové garáže - 4 stání  

na pozemcích: pozemková parcela číslo 3/1, 3/124 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová  
podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

Objekt o 4 oddělených garážových stáních pro osobní  automobily ( kat. 02) - zděný, přízemní 
s pultovou střechou o celkovém rozměru 7,70 x 16,30 m, v.=  4,00 m ( jedno garážové stání) a 
3,10 m ostatní stání. Součástí je odvedení dešťových vod  do stávající kanalizace  a zpevněné 
plochy před garážemi. Pro úpravu staveniště je nutné provést  odstranění  terénu ( vysvahování) 
a následné sadové úpravy proti  zplavování zeminy. Součástí stavby je odstranění – demolice  
nefunkčního vážního domku  na p.p.č. 3/124  k.ú. Vřesová, obec Vřesová. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/743/2001/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Demolice stavby vážního domku bude provedena postupným rozebíráním, nebude použito 
trhavin. Po jeho odstranění   provede stavebník  oznámení katastrálnímu úřadu  za účelem 
výmazu  z katastrální mapy.  

3. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

4. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických^zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - 
Provádění zděných konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

5. Stavba bude dokončena nejpozději do : 30.10.2002 

6. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 

7. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

8. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

9. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

10. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo 
správci úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré 
nadzemní části zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

11. Stavební činností nesmí dojít k uzavření průjezdů pro vozy záchranné služby a požární 
ochrany. 

12. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

13. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

14. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

15. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK 
a dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. , Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala 
dne 30.11.2001 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: Řadové garáže - 4 stání. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/743/2001/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba: Ing. , 
 , splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili   Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. provozovatelé inž. sítí 
SU a.s. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby.  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 450,- Kč, byl uhrazen dne 30.11.2001 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.-Ing.  Ulice Jednoty č.p.1628, 356 01  Sokolov 
 
 
 
  

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/17215/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 15.11.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č.  69 / 06 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 

Staré nám. 69 
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 
stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 23.10.2006 podal stavebník 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., , IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

"ČSVV - SO 354/503 - Přívodní vedení" 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 278, 279, 281, 282/1, 282/8, 282/9, 282/10, 282/11, 282/18, 
283/1, 304 v katastrálním území Stará Chodovská,obec Chodov 

 parc. č. 3/1, 3/141 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Bylo zhotoveno vedení VN kabelů, propojujících rozvodnu VN  v objektu čističky biologie s novou 
rozvodnou VN čerpací stanice SU p.n. a.s. Stará Chodovská. Jedná se o vzdušné dvojité vedení vn- 
2x6kV, uložené na ocelových  stožárech (výška 12-21m) a na betonových stožárech (výška 9-12m).  

 

 



Č.j. SÚ/17215/2006/Ra str. 2 

 
 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci 
a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

5. Vlastníci rozvodných sítí, kanalizace  a ostatních liniových podzemních staveb a zařízení jsou 
povinni vést o nich evidenci a z té poskytovat osobám, které prokáží odůvodněnost svého 
požadavku, ověřené údaje o jejich poloze. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 23.10.2006 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 11.8.2006 pod č.j. SÚ/11494/2006/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
9.11.2006, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním 
řízení.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy  

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

 



Č.j. SÚ/17215/2006/Ra str. 3 

 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Městský úřad Sokolov Odbor dopravně správních agend, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01  Sokolov 
Povodí Ohře s.p., Horova 12, 360 01  Karlovy Vary 



Č.j. SÚ/17215/2006/Ra str. 4 

 
  
ostatní 
ČEZnet, a.s. oblast Západní Čechy, Slovanská Alej 33, 326 00  Plzeň 
Andrea Bazoni, Nádražní 374, 356 01  Sokolov 
Zdeněk Bazoni, Nádražní 374, 356 01  Sokolov 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. DLSS Karlovy Vary, P.O. BOX 56, 130 76  Praha 3 
ČEZ Distribuce , a.s., Vinohradská 325/8, 120 21  Praha 2 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická 1613, 356 01  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s. Plzeň VTL, Edvarda Beneše 70, 304 77  PLzeň 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o., U Porcelánky 212, 357 35  Chodov 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s., Studentská 328, 360 07  Karlovy Vary 
Zemědělská vodohospodářská správa pracoviště ZVHS Karlovy Vary, Sportovní 4, 360 09  Karlovy 
Vary 
Karlovarská teplárenská a.s., Na Výšině 26, 360 04  Karlovy Vary 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje příspěvková organizace, Chebská 282, 356 04  
Sokolov 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., Dimitrovova 1619, 356 44  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/700/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

 
M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5        Chodov, dne 10. října 2002 

Č.j.: SÚ/700/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 83 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podal(a) dne 
4.9.2002 žádost o změnu  stavby před jejím dokončením  stavby: 

 
Stavební úpravy obj.č. 156 - elektroinstalace 

na pozemku: pozemková parcela číslo 28, 3/1 v katastrálním území Vřesová. 

 

Pro stavbu bylo vydáno stavební povolení č.j. SÚ 611/2002/Ra ze dne 22.8.2002 Městským 
úřadem v Chodově odborem stavebního úřadu. 

 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  68 odst. 2  stavebního 
zákona žádost v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo 
povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány státní správy a rozhodl 
takto: 

Změna nedokončené stavby: 

 Stavební úpravy obj.č. 156 - elektroinstalace  

na pozemku: pozemková parcela číslo 28, 3/1 v katastrálním území Vřesová  

S E    P O V O L U J E . 

 V tomto rozsahu: 

- změna se týká velikosti instalovaného rozvaděče navýšení z R 156 za nový s instalovaným 
příkonem  500 A s rozšířenou výzbrojí, nahrazení přívodních kabelů  objektu  156  za kabely 
dimenzovanými na 615 A -  uložení kabelů částečně ve výkopech a částečně na kabelových 
lávkách , nahrazení patrových rozvodnic novými s vyšší kapacitou, výměna el. instalace 
v jednotlivých patrech objektu  administrativní budovy   za nové. 

- mění se lhůta k dokončení stavby  do  31.5.2004 



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/700/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

- zhotovitelem  stavby je :  OSEP spol. s r.o. Vřesová, IČO 61 77 76 50 

Pro provedení stavby se stanoví tyto další závazné podmínky: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně, 
která je nedílnou součástí tohoto povolení pro stavebníka. Jakékoliv jiné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do: 31.5.2004  

Ostatní podmínky stavebního povolení č.j. SÚ 611/2002/Ra ze dne 22.8.2002 vydaného Městským 
úřadem v Chodově odborem stavebního úřadu zůstávají v platnosti. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

   Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala 
dne 4.9.2002 žádost o změnu  stavby před jejím dokončením  stavby: Stavební úpravy obj.č. 156 
– elektroinstalace . 

   Pro stavbu bylo vydáno stavební povolení č.j. SÚ 611/2002/Ra ze dne 22.8.2002   Městským 
úřadem v Chodově odborem stavebního úřadu. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle ustanovení 
§ 117 stavebního zákona oznámil zahájení řízení v souladu s § 68 stavebního zákona všem 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 

   Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované změny stavby před jejím dokončením, upustil ve smyslu § 61 
odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. K uplatnění připomínek a 
námitek byl stanoven termín.    

   Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu projednal ve smyslu §  68 odst. 2  
stavebního zákona žádost v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 
nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány státní správy a  
zjistil, že uskutečněním změn nejsou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení změny stavby před 
jejím dokončením. 

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat  nejpozději do 15-ti  dnů ode dne 
oznámení a to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným 
u zdejšího Odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

 

 

Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/700/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 300,- Kč, byl uhrazen dne 20.9.2002 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
  



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/16646/2007/Ra                                                                                  Chodov, dne 7.11.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 49 / 07 

 
 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p.  IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 17.10.2007 podal stavebník 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p.  IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 
356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

"Redeponizace popelů na odkališti Vřesová" 
část stavby : 

SO 512.3  Důlní dráha 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 302, 2600/1, 2601, 2602/1 v katastrálním území Dolní 
Chodov,obec Chodov,  

parc. č. 279, 283/1, 292, 297, 298, 299, 300, 301 v katastrálním území Stará Chodovská,obec 
Chodov 

 parc. č. 3/1, 3/157, 3/159 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

 



Č.j. SÚ/16646/2007/Ra str. 2 

 
 

 

 

Stavba obsahuje: 

V rámci objektu SO 512.3 byla vybudována kolej pro vlak důlní dráhy vč. zatrolejování na  složišti 
popelovin mezi kazetami č. 1 a č. 2 – 3 shora uvedené stavby  v areálu stavebníka v délce  1080 bm . 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci , v 
kolaudačním rozhodnutí,  ve smyslu § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady  ,které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od vydání kolaudačního  
souhlasu , popřípadě od dokončení stavby  stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání 
stavby  dokumentaci  jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou 
projektovou dokumentaci , popř. jiné důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p.  Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.10.2007 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 25.11.2004 pod č.j. SÚ/659/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
2.11.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci a povoleny rozhodnutí o změně nedokončené 
stavby  č.j. SÚ 10499/2007/Ra ze dne 11.7.2007. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• SU p.n. a.s. – provozovatel důlní dráhy , Divize  Družba 



Č.j. SÚ/16646/2007/Ra str. 3 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p. , Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 



Č.j. SÚ/16646/2007/Ra str. 4 

 
 
 
 
  
dotčené orgány 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 21  
Karlovy Vary 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Lesy České republiky, Nám. sv.Vavřince 119, 362 27  Horní Blatná 
Město Chodov, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V  

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/841/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 21.12.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 65 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s.,  
kterou zastupuje 
Staré nám. 69  
356 01  Sokolov 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 9.11.2004 podal 

Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterou zastupuje  

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Mobilní buňky-pracoviště MTZ 

 

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 
 
Stavba obsahuje: 

Budou osazeny 2 ks mobilních buněk  - kanceláře  zaměstnanců  MTZ. Buňky budou zastřešeny  - 
sedlová střecha s krytinou vč. zateplení konstrukce . Budou napojeny na el. instlalaci vzdušnou 
přípojkou, dále napojeny na  rozvod vody a a kanalizace v areálu SU a.s. na Vřesové 
přípojkami.Vytápění bude zajištěno  el. přímotopy. 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 



Č.j. SÚ/841/2004/Ra str. 2 

technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.1.2005 
5. Odborným zhotovitelem stavby je: Sokolovská uhelná a.s., IČO 49790072 – odp. osoba . 

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 
jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 
souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 
odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán s jejich správci a před zásypem těchto míst 
budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci úprava jeho sítě v místě 
křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části zařízení( poklopy šachet, 
hydrantů, šoupat a.j.). 

10. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
11. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 

být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 9.11.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 1.12.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje, správci inž. sítí v areálu SU a.s. 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem :   
3/1   k.ú. Vřesová, obec Vřesová. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 



Č.j. SÚ/841/2004/Ra str. 3 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. g/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 21.12.2004. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 

zástupce Sokolovské uhelné a.s., Staré nám. 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/837/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 4.1.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 62 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s.,zast , Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 8.11.2004 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zast. , Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Přístavba dochlazovací a skladovací haly balených briket – Vřesová 

 
 (dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/228 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

• Přízemní objekt ocelové konstrukce – opláštění pletivo s pultovou střechou o ploše 340 m2 , bez 
napojení na inž. sítě , umístěný jako přístavba ke stávajícímu objektu  a určený k dochlazování a ke 
skladování  balených briket. 

 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 



Č.j. SÚ/837/2004/Ra str. 2 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

5. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov. 

 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 8.11.2004 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 26.10.2004 pod č.j. SÚ/757/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
26.11.2004, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Protože při posuzování návrhu stavební úřad zjistil, že doložené podklady a stanoviska neumožňují 
řádné posouzení návrhu, byl navrhovatel dne 8.12.2004 vyzván k jeho doplnění a řízení bylo 
přerušeno. Návrh byl doplněn dne 3.1.2005. 

Stavební úřad po doplnění podkladů a v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh 
na kolaudaci, projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je 
provedena v souladu s § 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání stavby 
povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil  soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy vyžadovaných 
zvláštními předpisy . 

Pro stavbu byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  č:   193 – 42087/2004 ze dne 
28.12.2004, evidovaný Katastrálním úřadem pod č..   1138/04 dne 27.12.2004.  

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/837/2004/Ra str. 3 

Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast , Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. – majetkoprávní odd 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/837/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 25. listopadu 2002 

Č.j.: SÚ/837/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č,  98 / 02  

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
   Sokolovská uhelná a.s.,zast  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
18.10.2002 návrh na kolaudaci stavby: 

 
Úprava drtících linek - III. et. 

na pozemkové parcele číslo 3/114 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 493/2002/Ra ze dne 10.7.2002  Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 15.11.2002.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

  
Úprava drtících linek - III. et. 

na pozemku: pozemková parcela číslo 3/114 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

 

Popis stavby: 

Bylo zabudováno technologické zařízení ,které je určeno pro drcení uhlí ( osazen drtič Gundlach 
3080 D), dále za drtičem do linky zabudován jednopatrový třídič zrna a příměsí ( větší než 35 mm) 
které jsou dále vynášeny  pásovým dopravníkem na letnovou kolej – nakládání do vagónů. 

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/837/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

  

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

  

  Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

  Sokolovská uhelná a.s.,zast. podal(a) dne 18.10.2002 návrh na kolaudaci stavby: 
Úprava drtících linek - III. et.. 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 493/2002/Ra ze dne 10.7.2002 Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 15.11.2002.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: Stavba byla provedena podle 
projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny v průběhu stavby nebyly zjištěny. 

  Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení . 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle § 31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

  Ke kolaudaci stavby se vyjádřili: Okresní hygienik Sokolov, Hasičský záchranný sbor karlovarského 
kraje. 

  Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná, připomínky byly zohledněny v podmínkách 
tohoto rozhodnutí. 

Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

Na vědomí: 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/837/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

  

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové č.p.1932, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Družba, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská č.p.38, 301 22  Plzeň 
 
 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/589/2008/Ra                                                                              Chodov, dne 1.2.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 4 /08 

 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349 zast.   

Staré náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 8.1.2008 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,zast. , Staré náměstí 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Intenzifikace Rectisolu  II a III et. 
PS 01 strojní část  
           PPS 01 – chlazení a praní plynu 
           DPS 02 – vypírání sirovodíku 
           DPS 03 – vypírání oxidu uhličitého 
           DPS 04 -  chlazení  plynu 
           DPS 05 -  regenerace sirovodíkovém okruhu B 
PS 02 – SŘTP 
PS O3 - elektročást              
SO 01 – chlazení a praní plynu 
SO 02 – vypírání sirovodíku 
SO 05 -  regenerace  v sirovodíkovém okruhu 
SO 06 -  úpravy ve velínu jednotky rectisolu 
 



 Spis.zn. SÚ/589/2008/Ra str. 2 

 

 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Výměnu a úpravy strojní a technologické části zařízení  v objektu 220 – Rectisol, pro snížení 
účinnosti tlakové ztráty při čištění plynu.  I. etapa řeší úpravy na rectisolové  řadě 2 a III.et. na 
rectisolové řadě I.  Budou také provedeny stavební úpravy  dispozičního řešení  velínu  ( nové 
příčky, přemístění dveří, nové podlahy a úpravy elektroinstalace. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ,kterou vypracoval :  ing.           
, ověřené v tomto   řízení ,   která je nedílnou součástí tohoto  

rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) stavební připravenost pro montáž technologie  na RS II a úpravy velínu 

b) dokončení montáže technologického zařízení 

c) stavební připravenost pro montáž technologie na RS I 

d) dokončení montáže technologického zařízení 

3. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

4. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám. 

5. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.11.2009 

6. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem :Cheteng s.r.o., Brno, 
Šumavská 35, IČ : 44016191 

7. Na stavbě bude veden stavební deník  o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a 
jeho obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o 
dokumentaci staveb. 

8. Stavebník odpovídá spolu s  osobou  vykonávající  stavební dozor  ( stavbyvedoucím) za 
soulad prostorové  polohy  stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 
stavebního zákona. Geometrický plán  u staveb , které jsou předmětem evidence katastru 
nemovitostí bude předložen  stavebnímu úřadu  k závěrečné kontrolní prohlídce stavby vč. 
důkazu o zaměření podzemních vedení sítí technického  vybavení v JTSK  se zákresem do 
vlastnických hranic.      

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s  ČSN 736005, způsob 
provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci. 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

11. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 



 Spis.zn. SÚ/589/2008/Ra str. 3 

 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

12.  K závěrečné  kontrolní prohlídce stavby  doloží stavebník  zaměření stavby v bodech 
JTSK  se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic.  

13. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

14. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu O vydání kolaudačního 
souhlasu bude požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona..  

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 8.1.2008 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní  souhlas  byl vydán dne   31.1.2008  pod č.j.  SÚ 590/2008/Vo. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 29.1.2008 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby.  

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad v Sokolově, odbor životního prostředí, Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje Krajský úřad 
Karlovarského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 
e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky :  č. 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním 
území Vřesová, obec Vřesová.Vlastnictví , nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  
nemovitostem nemohou  být  tímto rozhodnutím dotčena. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

------------------ 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 



 Spis.zn. SÚ/589/2008/Ra str. 4 

 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 

  
 
 



 Spis.zn. SÚ/589/2008/Ra str. 5 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 22.1.2008. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 
21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 
301 00  Plzeň 1 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/824/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 20. listopadu 2002 

Č.j.: SÚ/824/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 96 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
   Sokolovská uhelná a.s.,zast podala dne 16.10.2002 návrh na kolaudaci stavby:  
Inovace úpravny pitné vody 

provozní soubory : PS 1010   Rekonstrukce rozvodny a rozvodů elektro 

                              PS 1020   Řídící systém 

na  pozemkové parcele číslo 3/59 v katastrálním území Dolní Chodov, obec Chodov 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.:SÚ 824/2002/Ra  ze dne 8.2.2002 Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 14.11.2002.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

Inovace úpravny pitné vody 

provozní soubory : PS 1010   Rekonstrukce rozvodny a rozvodů elektro 

                              PS 1020   Řídící systém 

na  pozemkové parcele číslo 3/59 v katastrálním území Dolní Chodov, obec Chodov 

Popis stavby: 

Jedná se o stavební část technologického zařízení  a stavební úpravy stávajícího objektu úpravny 
vody v areálu SU a.s. ve Vřesové, tj. oprava rozvodů , elektroinstalace – slabo i silnoproud, 
osvětlení, instalace řídících systémů technolog. zařízení. 

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/824/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

  

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

  Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

  Sokolovská uhelná a.s.,zast. podala dne 16.10.2002 návrh na kolaudaci stavby: 
Inovace úpravny pitné vody (shora uvedených provozních souborů). 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 17/2002/Ra ze dne 8.2.2002 Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 14.11.2002.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

 Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby nebyly zjištěny. 

  Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení Ke stavbě byly doloženy doklady  dle § 31  vyhl. č. 
132/1998 Sb. 

  Ke kolaudaci stavby se vyjádřili: Okresní hygienik Sokolov, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje. 

  Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná, připomínky byly zohledněny v podmínkách 
tohoto rozhodnutí. 

Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                          
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. - div. Energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/824/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

  

 
 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/804/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 20.1.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 60 / 04 

 
 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., 

kterou zastupuje  

U Technoplynu 1324  

198 00  Praha 9 

 

účastníci řízení  ( vlastník pozemku): 

Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

 

ROZHODNUTÍ 

DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY A SOUHLAS S UŽÍVÁNÍM STAVBY 
 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o dodatečné povolení stavby, kterou dne 
27.10.2004 podal 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., kterého zastupuje , U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 88 odst. 1 písm. b/ stavebního 
zákona 

d o d a t e č n ě   p o v o l u j e 

a současně podle § 82 odst. 1 stavebního zákona vydává 

p o v o l e n í   k   u ž í v á n í 
 
části stavby 

Zařízení staveniště ( pro  stavbu nové kyslíkárny) v areálu SU a.s. ve Vřesové - buňkoviště 

(dále jen "stavba") na pozemku t. p. 3/1, 3/205 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 

jako stavbu dočasnou s dobou trvání do 31.5.2005 
 
 

a dále  podle § 82 odst. 1 stavebního zákona vydává 

p o v o l e n í   k   u ž í v á n í 



Č.j. SÚ/804/2004/Ra str. 2 

 
 další části stavby 
Zařízení staveniště ( pro  stavbu nové kyslíkárny) v areálu SU a.s. ve Vřesové –  

zpevněné a montážní  - skladovací plochy, přípojky inž. sítí 
(dále jen "stavba") na pozemku t. p. 3/1, 3/205 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 

jako stavbu dočasnou s dobou trvání do 31.3.2006 
 
 
Stavba obsahuje: 

• Komplexní zařízení staveniště - zázemí pro stavbu nové kyslíkárny ( 2 objekty buňkoviště – 
kontejnery ALGECO sloužící jako sklady , kanceláře a sociální zařízení pracovníků), dále  
manipulační, skladovací a montážní plochy stavby a přípojky inž. sítí. 

 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Uživatel předá pozemky po odstranění staveb dočasných -  zařízení staveniště protokolárně zpět 
vlastníkovi , nejpozději do 30-ti dnů od ukončení práv k užívání nebo dle dohody v nájemní smlouvě. 

 
Odůvodnění: 

 
Navrhovatel  obdržel  stavební povolení pod č.j. SÚ 382/2004/Ra ze dne 17.6.2004 na část zařízení 
staveniště – tj. zpevněné a montážní  - skladovací ploch , přípojky inž. sítí pro budoucí stavbu 
buňkoviště , jako zařízení staveniště. Toto rozhodnutí nezahrnovalo vlastní povolení pro výstavbu 
buňkoviště.  

Navrhovatel postavil tuto část stavby ( buňkoviště) bez stavebního povolení a zahájil jeho užívání.  

Stavební úřad dne 27.10.2004 zahájil řízení podle § 88 odst. 1 písm. b/ stavebního zákona o nařízení 
odstranění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 
Současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 18.11.2004, o jehož výsledku byl sepsán 
protokol.  

Současně při místním šetření navrhovatel rozšířil svůj návrh na vydání rozhodnutí uvedení do užívání o 
část již dříve povolenou tj. o zpevněné a montážní  - skladovací plochy , přípojky inž. sítí. Proto stavební 
úřad v rámci tohoto řízení se zabýval i částí , zda lze uvést do provozu ucelenou část tj. zařízení 
staveniště jako celek.  

Protože při posuzování žádosti dne 18.11.2004 stavební úřad zjistil, že doložené podklady a stanoviska 
neumožňují řádné posouzení žádosti, byl navrhovatel dne 8.12.2004 vyzván k jejímu doplnění a řízení 
bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 10.1.2005. 

Navrhovatel  následně prokázal, že bez  řádného povolení zahájenou část stavby není nutné podle § 88 
odst. 1 písm. b/ stavebního zákona odstranit, současně podal žádost o dodatečné povolení stavby a 
předložil podklady a doklady vyžádané stavebním úřadem, včetně podkladů nutných pro vydání 
souhlasu s užíváním stavby. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány státní správy a zjistil, že dodatečným povolením stavby ani jejím užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy a vydal dodatečné povolení stavby a souhlas s užíváním stavby k určenému účelu. 

 

 

Stanoviska sdělili: 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, 
Sokolovská uhelná a.s.  



Č.j. SÚ/804/2004/Ra str. 3 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Dočasnost jednotlivých částí byla stanovena na základě dohod mezi  navrhovatelem a Sokolovskou 
uhelnou a.s , jako vlastníkem pozemku, dle dokladů předložených v rámci řízení stavby hlavní tj. 
kyslíkárny  , která zahrnovala i souhlas  s vybudování zařízení staveniště. Po ukončení  nutnosti  užívat 
zařízení staveniště byla stanovena podmínka k odstranění v rámci tohoto rozhodnutí . 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
Upozornění: 

• S užíváním stavby nesmí být započato, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona 
č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. i/ ve výši 300,- Kč byl zaplacen. 
 
Příloha: 

• ověřená dokumentace skutečného provedení stavby 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 PRAHA 9 

 zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01 Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/578/2001/R strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 16. října 2001 

Č.j.: SÚ/578/2001/R 

Vyřizuje: ing. Rýdl 

 
Obec Vřesová  zast. starostou  , Vřesová č.p.1, 357 43  Vřesová 
 
 
Účastníci řízení: 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 

 

 
K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 

 

 

   Obec Vřesová,   zast.  starostou p.  Vřesová č.p.1, 357 43  Vřesová 
podala dne 18.9.2001 návrh na kolaudaci stavby: 

 
"Venkovní osvětlení, rozvod NN" 

na pozemcích p.p.č. 12, 17, 104, 65 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

  Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ/345/2001 ze dne 1.7.2001  Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 9.10.2001.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

  

"Venkovní osvětlení, rozvod NN" 

na pozemcích p.p.č. 12, 17, 104, 65 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

  

Popis  stavby: 

Stavba zahrnuje nový rozvod NN a veřejného osvětlení zemními kabely uloženými  v jednom 
výkopu pro parcely zahrádek ve spojovací cestě  mezi těmito zahrádkami. Napojení je provedeno 
ve stávající pojistkové skříni  bytového domu na pozemku p.p.č. 12 v k.ú. Vřesová, obec Vřesová   
(byla  provedena úprava této PS) - vývod kabelem 4B x 35mm2 pro napájení zahrádek  a dále 
kabelem 4Bx16mm2 pro veřejné osvětlení (6ks svítidel K8 výbojky SHC  75 W ). Trasa vede přes 
stávající komunikaci a  dále  jsou rozvody  uloženy   v cestě mezi zahrádkami. Součástí stavby 
jsou dále 3 pilíře pro osazení měření pro budoucí  odběratele na zahrádkách a rozvaděč pro 
požární čerpadlo.      

 
 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/578/2001/R strana 2 (celkem 3) 
 

  

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

5. Vlastníci rozvodných sítí, zařízení a ostatních liniových podzemních staveb a zařízení jsou 
povinni vést o nich dokumentaci a z té poskytovat osobám, které prokáží oprávněnost svého 
požadavku, ověřené údaje o jejich poloze. 

Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Obec Vřesová,   zast.  starostou p.  Vřesová č.p.1, 357 43  Vřesová podala 
dne 18.9.2001 návrh na kolaudaci stavby:"Venkovní osvětlení, rozvod NN"na pozemcích p.p.č. 12, 
17, 104, 65 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

  Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ/345/2001 ze dne 1.7.2001  Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 9.10.2001.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

 Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby nebyly zjištěny. 

  Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení č.j.: SÚ/345/2001 ze dne 1.7.2001 vydaného 
Městským úřadem v Chodově odborem stavebního úřadu. 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

Dále bylo doloženo: 

  Dále bylo doloženo geometrické zaměření stavby v souřadnicích  JTSK vypracované 
oprávněnou firmou  a  doklady o předání a převzetí 
pozemků objektů a sítí  dotčených stavbou .  

 Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

 

 

P o u č e n í: 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/578/2001/R strana 3 (celkem 3) 
 

  

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a 
to  na Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u 
zdejšího odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové č.p.1932, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce správy majetku, Staré Náměstí č.p.64, 356 01  Sokolov 
Sokolovské strojírny a.s., stř. Telekomunikace, 356 71  Sokolov 
Vodohospodářská společnost s r.o., Dimitrovova č.p.1619, 356 44  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická č.p.1613, 356 01  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s. - VTL, Edvarda Beneše č.p.70, 320 06  Plzeň 
Český Telecom a.s., Jugoslávská č.p.3, 361 11  Karlovy Vary 
Západočeská energetika a.s., Jateční č.p.17, 360 21  Karlovy Vary 
Pozemkový fond ČR, Nádražní č.p.11, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/16387/2007/Ra                                                                          Chodov, dne 5.11.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 48 / 07 

 

 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., , IČ 26348349 

zast. p.  

Staré nám. 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 11.10.2007 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. , IČ 26348349,p. , Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Inovace chlazení plynu - III.etapa 
PC 02 - 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/16387/2007/Ra str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

Bude provedena technologická stavba stávající zařízení generátorovny bude doplněn o chladič 
generátorového plynu a  chladiče plynového kondenzátu vč. potrubního propojení a  
souvisejícího  systému řízení. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ,kterou vypracoval :  ing.          
ČKAIT : 1004026, ověřené v tomto    řízení ,  která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 
pro stavebníka. Případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) ve stádiu dokončením stavby   

4. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám, zejména ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení.. 

5. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.12.2007 

6. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem :Cheteng Engieneering 
spol.s r.o., Brno, Šumavská 35, IČ: 44016191. 

7. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho 
obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci 
staveb. 

8. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

9. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

10. V případě zemních prací v ochranném pásmu kabelů ve správě Sokolovské uhelné a.s. - 
sekce Telekomunikace a spoje v  Sokolově, bude před zahájením prací vyžádáno přesné 
vyhledání trasy kabelů přímo na staveništi a dohodnuta opatření po dobu stavební činnosti  

11. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

12. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor a stavbyvedoucí dbát 
ustanovení § 153 stavebního zákona 

13. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu.  

Rozhodnutí o námitkách : v rámci řízení nebyly podány žádné námitky. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 



 Spis.zn. SÚ/16387/2007/Ra str. 3 

 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.10.2007 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní  souhlas byl vydán pod č.j.. SÚ 16386/2007/Ve. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 2.11.2007 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby.  

Stanoviska sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov stanovisko dne 
30.8.2007 č.j. HSKV-984/SO-2007 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí stanovisko dne 14.9.2007 č.j. 
3749/ZZ/07 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Územní pracoviště Sokolov stanovisko dne 
7.9.2007 č.j. SO/2406/07/HP/Pih-240 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 
e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky :  3/1 k.ú. Vřesová.   Vlastnictví , nebo 
jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem nemohou  být  tímto rozhodnutím dotčena. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

---- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 



 Spis.zn. SÚ/16387/2007/Ra str. 4 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 



 Spis.zn. SÚ/16387/2007/Ra str. 5 

 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy 
Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 
301 00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/574/2002/Ra strana 1 (celkem 2) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 19. srpna 2002 

Č.j.: SÚ/574/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 71 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
   Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. , Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
22.7.2002 návrh na kolaudaci stavby: 

 
Řadové garáže - 4 stání 

na pozemkové parcele 3/206 k.ú. Vřesová, obec Vřesová  

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SU 743/2001/Ra ze dne 17.12.2001 Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 16.8.2002.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

  
Řadové garáže - 4 stání 

na pozemkové parcele 3/206  k.ú. Vřesová, obec Vřesová 

 

Popis stavby: 

Byla vybudována zděná stavba -  4 garážová stání  ( 3x osobní automobil, 1x  nákladní ( multikara) 
automobil, s oddělenými stáními  a garážovými vraty  dle vel. vozidla, odvětrané s plochou střechou, 
bez napojení na inž. sítě, o zastavěné ploše 126 m2 . Svedení dešťových vod  povrchově. Zpevněná 
plocha před garážemi.  

 

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/574/2002/Ra strana 2 (celkem 2) 
 

  

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

4. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu. 

  

  Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

  Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. podala dne 22.7.2002 návrh na kolaudaci stavby: 
Řadové garáže - 4 stání . 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 743/2001/Ra ze dne 17.12:2001 Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 16.8.2002.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

 Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby : nabylo provedeno  odkanalizování zpevněných ploch .  Byly dodrženy podmínky  
stavebního povolení  

Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

Byl doložen geometrický plán č. 165 – 32/2002 ze dne 28.6.2002 ev. Kat. úřadem  pod č. 570/2002 
dne 1.8.2002. 

Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/775/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 13.12.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 56 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.  
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 13.10.2004 podal 

Sokolovská uhelná a.s.,zast  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Zkapacitnění ukládání uhlí na TS Drtírna  
PS 101 – Strojní část 

PS 102 – Odprášení 

PS 103 -  Elektročást 

PS 104 – MaR 

PS 105 – Přemístění redepa – elektro, MaR 

SO 501 – Stavební část 

SO 502 – Ocelové konstrukce  

SO 503 – Stavební elektro 

SO 504 – Vnitřní rozvod požární vody 

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/1 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 
 



Č.j. SÚ/775/2004/Ra str. 2 

Stavba obsahuje: 

Zkapacitnění stávající zásobovací skládky uhlí  na TS Drtírna – t.j pasového dopravníku vč. přesypu na 
dopravní výkon 800 t/h. Dále shazovací vůz  s výklopným dopravníkem o délce vyložení 9,5  m. Pro 
snížení prašnosti  umístění 2 ks  mlžících děl  umístěných na stožárech . Bude proveden přístřešek 
ocelové konstrukce pro odběr vzorků . Bude provedeno nové opláštění stávajícího  mostu PD 61. 
Stavba dále řeší rozvody a napojení elektro a MaR , vnitřní rozvody požární vody. 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.9.2005 
5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 

způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 
6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 

jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

9. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  
hranic.  

10. Provedení stavby bude v souladu s vyhl.č. 51/1989 Sb. Bezpečnostní  vypnutí pohonů  zařízení 
bude provedeno tak, aby bylo nezávislé na funkci řídícího systému. Dokumentace pro realizaci 
stavby bude obsahovat  statické výpočty  navrhovaných a rekonstruovaných  objektů a zařízení. 
Dále bude obsahovat  výpočty stability  shazovacího vozu s příčně uloženým reversním 
dopravníkem vč. stanovení mezních podmínek  k provádění ukotvení stroje.   

11. Nebezpečné odpady  z realizace stavby  budou ukládány  v souladu s § 16 zák.č. 185/1991 Sb. o 
odpadech. 

12. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 13.10.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl stavebník dne 2.11.2004 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno.  

Stavební úřad oznámil  dne 15.11 2004 pokračování stavebního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona 
upustil od ústního jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 



Č.j. SÚ/775/2004/Ra str. 3 

poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 26.11.2004 mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :

Stanoviska sdělili:Obvodní báńský úřad v Sokolově, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, 
Hygienická stanice Karlovarského kraje, Krajský úřad karlovarského kraje – odbor ŽP a Z. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem :  
3/1  k.ú. Vřesová, obec Vřesová. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/775/2004/Ra str. 4 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  
bytl vyměřen ve výši 3.000,- Kč a byl uhrazen dne 8.11.2004-12-13 
 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast  Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Ing.Jiří Horník, Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/773/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 10.11.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 55 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s.,  
kterou zastupuje 
Sokolovské  uhelné a.s.  
Staré nám 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 13.10.2004 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterého zastupuje

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

724 - Snížení prašnosti vyrovnávací skládky 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Na stávající skládce uhlí v areálu SU a.s. ve Vřesové  bylo umístěno na  stožárech z ocelové 
konstrukce 9 ks mlžících děl pro zkrápění  ve výšce 7 m nad terénem. Vodní děla jsou připojena na 
tlakovou vodu, tlakový vzduch, el. instalaci . Součástí je čerpací stanice vody vybavená  měřícími a 
regulačními prvky. 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/773/2004/Ra str. 2 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

3. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 13.10.2004 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 2.6.2004 pod č.j. SÚ/353/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
2.11.2004, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/773/2004/Ra str. 3 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 

zástupce Sokolovské  uhelné a.s., Staré nám 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.  sekce správy majetku Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/757/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 26.10.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 52 / 04 

 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.  
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 7.10.2004 podal 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Přístavba dochlazovací a skladovací haly balených briket - Vřesová 
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Předmětem je přízemní přístavba  haly o ploše  325 m2  , bez napojení na inž. sítě, určená ke 
skladování a dochlazování pytlovaných briket na paletách. 
 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.11.2004 
5. Odborným zhotovitelem stavby je: Firma – IČO : 49401271 



Č.j. SÚ/757/2004/Ra str. 2 

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 
jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 
souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 
odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou 
řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s ČSN 736005, způsob provedení předem 
projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před zásypem těchto míst budou písemně 
předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci úprava jeho sítě v místě křížení. Při 
provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části zařízení( poklopy šachet, hydrantů, 
šoupat a.j.). Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

10. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
11. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 

být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Odůvodnění: 

 

Dne 7.10.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 25.10.2004 mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :  

Stanoviska sdělili:SU a.s. – divize Služby Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje,Krajská 
hygienická stanice Karlovarského kraje, Obecní úřad Vřesová,SU a.s. – sekce BPPO,ekologie, Divize 
Tlaková plynárna. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem . 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j. SÚ/757/2004/Ra str. 3 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
byl vyměřen ve výši 3.000,- Kč a byl zaplacen dne  20.10.2004 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast  Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
  
 
 
 
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 



Č.j. SÚ/757/2004/Ra str. 4 

Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/334/2003/Ra strana 1 (celkem 2) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 23. června 2003 

Č.j.: SÚ/334/2003/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č.  22 / 03 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
 

   Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. , Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
21.5.2003 návrh na kolaudaci stavby: 

 
Stavební úpravy obj.č. 156 - elektroinstalace 

na  pozemkové parcele číslo 28, 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

  

  Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 611/2002/Ra ze dne 22.8.2002 Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 5.6.2003.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

  
Stavební úpravy obj.č. 156 - elektroinstalace 

na  pozemkové parcele číslo 28, 3/1 v katastrálním území Vřesová., obec Vřesová 

 

Popis stavby: 

Provedena elektroinstalace  - vedení od rozvodny Rectisol k obj. č. 156 , kabel AYKY 3 x 240 + 120 
v délce cca  400 bm.vč. úpravy v rozvodně. 

 

 

  
 

 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/334/2003/Ra strana 2 (celkem 2) 
 

  

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 

2. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

3. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

  Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. J. Pešanem podala dne 21.5.2003 návrh na kolaudaci stavby: 
Stavební úpravy obj.č. 156 - elektroinstalace  

Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 611/2002/Ra ze dne 22.8.2002,  Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. Dále byla provedena  změna nedokončené stavby – 
rozhodnutím č.j. SÚ 700/2002/Ra z 10.10.2002. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 5.6.2003.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

 Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby  : Byla vypuštěna část stavby – vnitřní rozvody el. instalace po obj.č. 156  - nebude 
prováděno. 

Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení vydaného Městským úřadem v Chodově odborem 
stavebního úřadu. 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje,  podáním  učiněným u zdejšího 
odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 
                               Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 352 666 361-5      Chodov, dne 2. května 2003 

Č.j.: SÚ/192/2003/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 16 / 02 

 
Obec Vřesová  
zast. starostou obce 
357 43  Vřesová 
 
Účastník řízení : 
Sokolovská uhelná  a.s. 
Staré nám. 69 
356 01  Sokolov 
 
 

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  Í  
 

   Obec Vřesová, zast. starostou  podala dne 24.3.2003  žádost  o povolení změny užívání: 

části stavby - Obecního úřadu Vřesová  ( některé místnosti - původně posilovna) v části  1. a 3. 
NP objektu  na ubytovnu 

na  pozemkové parcele číslo 1 , 19/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu, jako příslušný stavební úřad dle ustanovení § 
117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen stavební zákon) zákona  žádost v řízení  o změně užívání stavby a po jejím přezkoumání 
rozhodl takto  podle § 85 stavebního zákona: 
 

Změnu užívání části stavby - Obecního úřadu Vřesová , ( některé místnosti - původně 
posilovna)  

v části  1. a 3. NP objektu  na ubytovnu 
 

na  pozemkové parcele číslo 1, 19/1  v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

p  o  v  o  l  u  j  e  .  

 

Popis stavby: 

Změnou užívání vznikne v pravé části 1 NP ubytovna – 2 pokoje pro 6 osob se sociálním zařízením  
( WC, sprcha) a kuchyňkou , pod samostatným uzavřením.  

V levé části 3 NP budovy ubytovna  4 pokoje pro 12 osob se sociálním zařízením ( WC muži, ženy, 
sprchy) a kuchyňkou, úklidová místnost , také pod uzavřením.  Ubytovna je přístupná z hlavní 
budovy . Kuchyňky jsou vybaveny sporákem na Pb. 

Pro samostatný vstup do ubytovny ve 3 NP  bude dobudována schodišťová konstrukce u boční  
strany objektu ( na p.p.č. 19/1). 

 



  

Pro  změnu užívání stavby  se stanoví tyto podmínky: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 

2. Na elektrických  a plynových rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a 
zkoušky. 

3. Vstup do 3.NP po schodišťové konstrukci bude  vybudován do : 31.12.2003.  Před umístěním 
konstrukce bude provedeno vytýčení inž. sítí  a její umístění  provedeno  v dohodě s jejich 
správci.    

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

  

 

O d ů v  o d n  ě  n  í  :  

 
   Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová podal (a) dne 24.3.2003  žádost  o povolení . Změnu 
užívání části stavby - Obecního úřadu Vřesová , ( některé místnosti - původně posilovna)  
v části  1. a 3. NP objektu  na ubytovnu 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 85 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 4.4.2003.  Pro nedostatky 
v dokladové části  bylo řízení rozhodnutím ze dne 9.4.2003. Dokladová část byla doplněna dne  

   Ke změně užívání  byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

   Ke změně užívání se vyjádřili: Krajská hygienická stanice  Karlovarského kraje, Hasičský 
záchranný sbor Karlovarského kraje. 

Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná, připomínky byly zohledněny v podmínkách tohoto 
rozhodnutí. 

Pro umístění a  vybudování schodišťové konstrukce na p.p.č. 19/1  byl dán souhlas vlastníka 
pozemku – Sokolovské uhelné a.s č.j. 203/2003/SP/SSM ze dne 31.3.2003.  

 Na podkladě výsledků provedeného řízení dospěl Městský úřad v Chodově, odbor stavebního 
úřadu k závěru, že povolenou změnou v užívání stavby nebude ohrožovat život a zdraví osob, 
nedojde k poškození životního prostředí ani jiných veřejných zájmů. 

P o u č  e  n  í :  

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje,  podáním  učiněným u zdejšího 
odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Krajská hyg. stanice Karl. kraje úz. odb. Sokolov, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov - Živnostenský úřad, Rokycanova č.p.1929, 356 01  Sokolov  



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/16048/2006/Ra                                                                             Chodov, dne 8.11.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 65 / 06 

 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, IČ 26348349,  
zast.p.
Staré Náměstí 69,  
356 01  Sokolov 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 
stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 3.10.2006 podal stavebník 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,IČ 26348349, zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Intenzifikace výroby multiprachu - II et. ,stavba č.712 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/56, 3/126 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Nové technologické zařízení se stavební částí pro pneumatickou dopravu multiprachu z briketárny, do 
stávajících  a nově budovaného expedičního zásobníku. Součástí stavby jsou stavební úpravy pro 
prostory kompresorové stanice s rozvodem dusíku, řídící systém, elektrorozvody a rozvody 
ovládacího vzduchu.       

 

 



Č.j. SÚ/16048/2006/Ra str. 2 

 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci 
a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

6. Kolaudační rozhodnutí je současně ve smyslu § 82 odst. 3 stavebního zákona osvědčením , 
provozovna je způsobilá k provozu. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p. , Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 3.10.2006 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 2.3.2006 pod č.j. SÚ/1499/2006/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
31.10.2006, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Jedná se o zrušení nefunkčního suchovodu, spirálové dopravníky bylyl osazeny  dvoucestnými 
klapkami, byly doplněny  čistící otvory u svodek. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje . 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 



Č.j. SÚ/16048/2006/Ra str. 3 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

---- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/16048/2006/Ra str. 4 

 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/10908/2008/Ra                                                                          Chodov, dne 28.7.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 31 / 08 

 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,  

zast.

Staré náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

PŘEDČASNÉ UŽÍVÁNÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), projednal žádost o předčasné užívání stavby 
před jejím úplným dokončením, kterou dne 16.7.2008 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto projednání: 

 

I. Podle § 123 odst. 1 stavebního zákona 

p o v o l u j e   p ř e d č a s n é   u ž í v á n í 
části stavby 

Intenzifikace Rectisolu II a III.et. 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová,obec 
Vřesová  před jejím úplným dokončením. 

a to část stavby  II.etapa  v rozsahu : DPS 01, 02, 03, 04 ,05  - čerpadlo 2 G80R, PS 02 – 
mimo čerpadlo 2 G80N . PS 03 – mimo čerpadlo 2 G80N a SO 01,02,05 – pro čerpadlo 
2G80R,06 

 

II. Stanoví podmínky pro předčasné užívání stavby: 

1. Předčasné užívání se povoluje do 30.9.2008 , ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 



 Spis.zn. SÚ/10908/2008/Ra str. 2 

 
2. Souhlas s uvedením části stavby do předčasného užívání je za předpokladu dodržení 

příslušných norem a souvisejících zejména bezpečnostních, požárních a hygienických 
předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení  celé stavby stavebník podá návrh na vydání 
kolaudačního souhlasu. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Stavebník požádal o vydání časově omezeného povolení k předčasnému užívání stavby před 
jejím dokončením. Stavební povolení bylo vydáno dne 1.2.2008 pod č.j. SÚ/589/2008/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti provedl stavební úřad ohledání na místě – kontrolní prohlídku stavby dne 
24.4.2008, o jejímž výsledku byl pořízen záznam  do stavebního deníku.  

 Stavebník  a zhotovitel v dohodě sjednali  podmínky předčasného užívání stavby  dne 
16.7.2008. 

Z předložených dokladů stavební úřad zjistil, že předčasné užívání stavby nemá podstatný vliv 
na uživatelnost stavby a vzhledem ke sjednaným podmínkám neohrožuje bezpečnost a zdraví 
osob nebo zvířat anebo životní prostředí a nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stanoviska sdělili: ----------- 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Cheteng s.r.o. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavba nesmí být předčasně užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 



 Spis.zn. SÚ/10908/2008/Ra str. 3 

 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
účastníci řízení 
Cheteng s.r.o., Šumavská 519/35, 602 00  Brno 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/15618/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 25.10.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 64 / 06 

 
 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, IČ 27076181,  
kterou zastupuje Ing  
U Technoplynu 1324  
198 00  Praha 9 
 
 ostatní účastníci  

Linde Gas a.s., IČ 00011754, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 25.9.2006 podal 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, IČ 27076181, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9, 
kterého zastupuje Ing nar. 18.9.1959, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 
stavbu 

Vřesová,Linde - parkoviště návěsů 
objekt "Parkoviště návěsů" 
SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  
SO 03 Přípojka VK pro buňky 
SO 04 Část elektro 

objekt  "Čerpací stanice kondenzátu" 
objekt  „Buňkoviště“ 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/64, 3/205 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

jako stavbu  d o č a s n o u   s dobou trvání do 31.5.2020. 



Č.j. SÚ/15618/2006/Ra str. 2 

 
 

Stavba obsahuje: 

objekt Parkoviště návěsů :  

SO 01 Komunikace a zpevněné plochy : proveden výkop a zpevnění ploch – bezprašné plochy  
živičné a dlážděné pro dopravní zatížení III. tř.  – provedeno stání pro 13  nákladních vozidel. 
SO 03 Přípojka VK pro buňky – přípojka vody na stávající rozvody v délce cca 76 bm a splaškové 
kanalizace  v délce cca 44 bm a pro napojení  buňkoviště  
SO 04 Část elektro – jedná se o osvětlení části areálu 

objekt  "Čerpací stanice kondenzátu" 
bude vybudována zemní akumulační nádrž,propojená s se stávajícími sběrnými místy novým zemním 
vedením sběrného potrubí samospádového kondenzátu. Přepad z nádrže bude napojen na  stávající 
silniční vpusť. odtok z nádrže bude napojen na  čerpací šachtu.  

Dále budou osazeny  4 ks buňěk typu ALGECO, které budou sloužit jako sklad, šatna a sociální 
zařízení. 

Součástí stavby je  dopravní značení. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.11.2007 

5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník nebo písemný záznam o vedení stavby ve smyslu § 100 
odst.3 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 
Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou 
v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

11. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 



Č.j. SÚ/15618/2006/Ra str. 3 

 
12. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 

dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do 
vlastnických  hranic.  

13. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

14. Stavbou nebude znemožněn přístup  ( příjezd) ke stávajícím objektům, případné přerušením          
( omezení) přístupu nebo příjezdu  ( pouze krátkodobé na nezbytně nutnou dobu ) bude vhodným 
způsobem oznámeno nebo projednáno  min. 14 dní před zahájením  prací. 

15. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od ostatních 
provozních prostor. 

16. Dopravní značení bude provedeno dle  stanovené místní úpravy Městským úřadem v Sokolově 
odb. DSA. 

17. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA 
POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do kolaudace stavby. 

18. Ke kolaudačnímu řízení budou doložena pravomocná rozhodnutí o trvalém užívání staveb, která 
jsou vodními díly  a staveb dopravních, podléhající speciálnímu stavebnímu úřadu. 

19. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení  uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 25.9.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 25.10.2006, 
o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu. Projektovou 
dokumentaci vypracoval:   Ing.  ČKAIT : 0300649 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem   
č. 3/1, 3/64, 3/205 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 



Č.j. SÚ/15618/2006/Ra str. 4 

 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Městský úřad v Sokolově, odbor životního prostředí, Krajská hygienická stanice Karlovarského 
kraje se sídlem v Sokolově,správci inž. sítí Sokolovské uhelné a.s., Povodí Ohře  s.p. Hasičský 
záchranný sbor Karlovarského kraje, Policie ČR Dopravní inspektorát,Městský úřad v Sokolově 
odbor dopravně správních agend. 

• K vodohospodářské části stavby  bylo doloženo rozhodnutí Městského úřadu v Sokolově –odbor 
životního prostředí pod č.j. 25285/2006/ZP/JAFE-231-2 ZE DNE 20.9.2006 

• Doklad o majetkových vztazích byl doložen : Smlouvou o nájmu pozemku  č. 29/2006-DZP 
uzavřená mezi  Sokolovskou uhelnou p.n,. a.s. a Linde Sokolovskou , dále mezi Sokolovskou 
uhelnou a.s a Linde Technoplyn a.s.  č. NT/03SU-LTP a dále smlouva o podnájmu  uzavřená 
mezi  Linde Technoplyn a.s. (nyní Linde Gas a.s.) a Linde Sokolovskou s.r.o. ze dne 14.8.2003. 

Na základě těchto právních vztahů byla stanovena dočasnost stavby do 31.5.2020.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

---- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí :  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a předá štítek o povolení stavby. Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na 
viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 



Č.j. SÚ/15618/2006/Ra str. 5 

 
Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve.  

Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento 
úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 9.10.2006. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9 
Ing U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
účastníci řízení 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor dopravně správních agend, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01  Sokolov 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/4540/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 30.3.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 8 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 28.2.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Napojení nové kyslíkárny - 3 etapa : Potrubní rozvody a ocelové 
konstrukce 
SO 462/503 - Potrubí chladící vody 
SO 462/504 - Potrubní mosty a potrubí 
SO 462/505 - Podzemní sítě 
SO 462/506 - Měření a regulace 
SO 462/507 - Elektročást   
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/205 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová 
 
Stavba obsahuje: 

Ćást  stavby  řešící napojení inž. sítí a zařízení  v areálu Vřesová na novu kyslíkárnu. 
(pitná a chladící voda, nízkotlaká a vysokotlaká pára, rezervní napájení el. energií a úpravy rozvodů, 
měření energií, propojení ASŘTP a slaboproudé rozvody, napojení komunikací kanalizace, podzemní 
kanály) 
 
 



Č.j. SÚ/4540/2005/Ra str. 2 

 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

5. Vlastníci rozvodných sítí, kanalizace  a ostatních liniových podzemních staveb a zařízení jsou 
povinni vést o nich evidenci a z té poskytovat osobám, které prokáží odůvodněnost svého 
požadavku, ověřené údaje o jejich poloze. 

 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 28.2.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 16.2.2004 pod č.j. SÚ/51/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
24.3.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
Upozornění: 



Č.j. SÚ/4540/2005/Ra str. 3 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast  Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/10581/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 24.7.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 44 / 06 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., IČ 26348349,  

zast.p.  

 Staré Náměstí 69,  

356 01  Sokolov 
 

 

ROZHODNUTÍ 

PŘEDČASNÉ UŽÍVÁNÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), projednal žádost o předčasné užívání stavby před 
jejím úplným dokončením, kterou dne 29.6.2006 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., IČ 26348349, zast.p. , I Staré Náměstí 69, 
356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto projednání podle § 83 stavebního zákona 

p o v o l u j e   p ř e d č a s n é   u ž í v á n í 
stavby 

Intenzifikace výroby multiprachu - II et. ,stavba č.712 

 (dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/56, 3/126 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

ve lhůtě do 30.9.2006. 
 

 

Pro předčasné užívání stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Do 30.9.2006 podá stavebník stavebnímu úřadu návrh na  zahájení kolaudačního řízení. 

2. Předčasné užívání stavby nebude zahájeno pokud nebudou provedeny příslušné revize a 
zkoušky na zařízení  tak, aby nemohlo dojít k ohrožení bezpečnosti, zdraví a života osob.  

3. Předčasné užívání bude probíhat v souladu s dohodou o podmínkách předčasného užívání 
uzavřenou mezi stavebníkem a zhotovitelem. 

 

 



Č.j. SÚ/10581/2006/Ra str. 2 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p. Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Stavebník požádal o vydání časově omezeného povolení k předčasnému užívání. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 2.3.2006 pod č.j. SÚ/1499/2006/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební 
úřad stanovil, že ve lhůtě do 14.4.2006 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a 
dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavebník k žádosti připojil dohodu se zhotovitelem stavby obsahující sjednané podmínky 
předčasného užívání. 

Z předložených dokladů stavební úřad zjistil, že předčasné užívání stavby nemá podstatný vliv na 
uživatelnost stavby a vzhledem ke sjednaným podmínkám neohrožuje bezpečnost a zdraví osob a 
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice  Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být předčasně užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 



Č.j. SÚ/10581/2006/Ra str. 3 

 
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 
 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská  uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/4463/2010/Ra                                                                     Chodov, dne 27.4.2010 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 3/10 

 
 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. IČ 26348349 

zast. p. Petrem Linhou,  

Staré Náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

: 

 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 29.3.2010 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. IČ 26348349 zast. , Staré Náměstí 
69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu a zařízení : 

Náhrada ventilátorů K 231 C,D 
provozní objekty: 
DSP 12.1 – Instalace ventilátoru K 231 B 
DSP 12.2 -  Napájení ventilátoru K 231 B 
DSP 12.3 -  Řízení ventilátoru K 231 B 
stavební objekty: 
SP 12.1 – Základ ventilátoru K 231 B  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/13 v katastrálním území Vřesová., obec Vřesová 



 Spis.zn. SÚ/4463/2010/Ra str. 2 

 
II.  Ukládá v souladu s § 115 odst. 2) a § 124 stavebního zákona provést zkušební provoz 
k ověření měření hluku, za účelem zjištění  ochrany zdraví zaměstnanců v souladu s požadavky  
předpisů o ochraně zdraví a to v délce 1 měsíc od dokončení stavby  

 

 

Stavba  a zařízení obsahuje: 

Náhradu stávajících  2 ventilátorů za  1 ks nový výkonnější na jednotce odsíření BEP. 

Tento ventilátor je osazen  na novém základu a bude  zajištěno jeho propojení  se stávajícím 
technologickým zařízením . 

 

 

III.    Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval          
; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
a) Připravenost stavební části pro montáž ventilátoru  
b) Před zahájením zkušebního provozu 

3. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele  (zhotovitele stavby) s 
podmínkami uvedenými ve stavebního povolení, které se týkají požadavků a způsobu 
provedení stavby. 

4. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

5. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 269/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby.  Přihlédnuto bude k příslušným technickým normám. 

6. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.9.2010. 

7. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem : Fintec Engineering s.r.o., 
Brno, Nopova 6, IČ: 28309332. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho 
obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci 
staveb. 

9. Stavebník odpovídá spolu s  osobou  vykonávající  stavební dozor  ( stavbyvedoucím) za 
soulad prostorové  polohy  stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 
stavebního zákona.  

10. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození.Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s  ČSN 736005, 
způsob provedení předem projednán s jejich  správci . 

11. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a změn. 

12. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 



 Spis.zn. SÚ/4463/2010/Ra str. 3 

 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

13. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

14. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo 
majetkově vypořádány nejpozději do závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

15. Bude-li stavba prováděna (v rámci stavebního povolení či ohlášení ) více zhotoviteli musí 
zadavatel stavby (stavebník,investor) podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

16. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností  dobu stanovenou v § 15 
odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 
pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den) musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát 
práce v Plzni. ( Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. 591/2006 Sb.) 

17. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

18. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu. O kolaudační souhlas bude 
požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona. 

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 29.3.2010 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní  souhlas byl vydán dne 7.4.2010  pod č.j. SÚ 3835/2010/Bi. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 26.4.2010 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, a to zda : 
a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, s 
podmínkami územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, 
b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a zda 
jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, 
c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, 
d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
Stavební úřad také ověřil účinky budoucího užívání stavby. 

Dále projednal žádost s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 



 Spis.zn. SÚ/4463/2010/Ra str. 4 

 
S ohledem na  stanovisko Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje č.j. 
H555K3SO/740S/190210/Pih/3.5 ze dne 19.2.2010 bylo stavebním úřadem uloženo provést 
zkušební provoz   z důvodu nutnosti provedení měření hluku na pracovištích obsluhy zařízení a 
ve venkovním prostoru a to v délce 1 měsíc po dokončení stavby. Měření je nutno předložit 
orgánu ochrany veřejného  zdraví před uvedením stavby do trvalého provozu. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a územního 
souhlasu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  

Stanoviska sdělili: 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, pod č.j. H555K3SO/740S/190210/Pih/3.5 ze 
dne 19.2.2010 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje pod č.j. HSKV-357/2010-SO ze dne 19.2.2010 

Městský úřad v Sokolově, odbor životního prostředí,pod č.j. 15521/2010/ZP/JIRY ze dne 
11.3.2010 

Krajský úřad  Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ,pod č.j. 883/ZZ/10 
ze dne 19.2.2010 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 
e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky : 3/13 v katastrálním území Vřesová., 
obec Vředová .   Vlastnictví , nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem nemohou  
být  tímto rozhodnutím dotčena. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

nejsou 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 



 Spis.zn. SÚ/4463/2010/Ra str. 5 

 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i) ve výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/4443/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 31.3.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 7 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s.,  
kterou zastupuje   
Staré nám. 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 28.2.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s., zastoupená Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Mobilní buňky-pracoviště MTZ 

(dále jen "stavba") na pozemku p.p. č. 3/229 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

• osazení 2 typových buněk pod společným zastřešením sedlovou střechou a pergolou vč, zateplení 
dřevem. Stavba je napojena na inž. sítě v místě – el. instalaci vzdušnou přípojkou, vodu a 
kanalizaci. Vytápění je zajištěno el. přímotopy.  Stavba slouží jako kancelář a sociální zázemí pro  
pracovníky v areálu SU a.s.  

 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 



Č.j. SÚ/4443/2005/Ra str. 2 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

6. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov. 

 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 28.2.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 14.12.2004 pod č.j. SÚ/841/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
24.3.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Hygienická stanice Karlovarského 
kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Pro stavbu byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  č: 199 – 52O18/2005   ze dne 
28.2.2005, evidovaný Katastrálním úřadem pod č..188/05  dne  8.3.2005. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: 



Č.j. SÚ/4443/2005/Ra str. 3 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 

zástupce Sokolovské uhelné a.s., Staré nám. 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



                                                                                                                                                
Č.j.: SÚ/17/2002/Ra strana 1 (celkem 4) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 8. února 2002 

Č.j.: SÚ/17/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 1 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
    Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala 
dne 10.1.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavební úpravy: 

 
Inovace úpravny pitné vody 

PS  1010  -  Rekonstrukce rozvodny  a rozvodů elektro 

PS  1020  -  Řídící systém 

na pozemkové parcele číslo :   3/59 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

  

    Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona 
žádost ve  stavebním řízení a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavební úpravy   

Inovace úpravny pitné vody  

PS  1010  -  Rekonstrukce rozvodny  a rozvodů elektro 

PS  1020  -  Řídící systém 

na pozemkové parcele číslo : 3/59 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová  podle §  66 
stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavebních úprav: 

Jedná se o stavební úpravy a udržovací práce v objektu  stávající úpravny vody – rekonstrukce 
elektrických rozvodů – silnoproud 500 V a 400 V, osvětlení  a instalace řídících systémů  
technologického zařízení  “ Úprava pitné vody “ . Vlastní sanace technolog. části ÚPV  je 
předmětem rozhodnutí  vodoprávního úřadu. 



                                                                                                                                                
Č.j.: SÚ/17/2002/Ra strana 2 (celkem 4) 
 

  

 

Pro provedení stavebních úprav se stanoví tyto podmínky: 

1. Práce budou provedeny podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při provádění budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám. 

4. Stavební úpravy  budou dokončeny nejpozději do :  31.8.2002 

5. Stavební úpravy bude provádět odborně oprávněný zhotovitel. Název zhotovitele a jeho 
odborná způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník nebo písemný záznam o vedení stavby ve smyslu § 100 
odst.3 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 
132/1998 Sb. 

7. Před zahájením prací zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

8. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci . 

9. Při realizaci budou respektována ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

10. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 178/1997 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

11. Během výstavby nedojde ke znečištění vod, zvláště ne ropnými látkami. Při skladování a 
manipulaci s ropnými látkami budou dodrženy příslušné předpisy. 

12. Ke kolaudačnímu řízení bude doloženo pravomocné rozhodnutí o  užívání vodohospodářské 
části stavby . 

13. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

14. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, Odbor stavebního 
úřadu souhlas s uvedením stavby ( části PS 1010 a 1020 )  do prozatímního provozu, při 
dodržení příslušných norem a souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení 
stavby investor podá návrh na kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku 
prozatímního provozu. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s 
ustanovením vyhlášky č.132/1998 Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala 
dne 10.1.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavební úpravy:Inovace úpravny pitné 
vody. 



                                                                                                                                                
Č.j.: SÚ/17/2002/Ra strana 3 (celkem 4) 
 

  

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavebních úprav ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavebních úprav nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavebních úprav, kterou vypracovala oprávněná osoba: ing. 
 splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky 

č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili :  Okresní úřad, ref, ŽP Sokolov, správci vlastních inž. sítí SU a.s., 
Okresní hygienik Sokolov,  HZS Karlovarského kraje . 

Pro vodohospodářskou část bylo vydáno rozhodnutí  vodoprávního úřadu  pod č.j. ŽP 2331/01 
ze dne 6.2.2002. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavebních úprav.  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 1000,- Kč, byl uhrazen dne17.1.2002. 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. - div. Energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 



                                                                                                                                                
Č.j.: SÚ/17/2002/Ra strana 4 (celkem 4) 
 

  

Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
  



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/3835/2010/Bi                                                                     Chodov, dne 7.4.2010 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Biernát Ladislav 

biernat.ladislav@mestochodov.cz 

 
 
 

 
žadatel: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 
účastníci řízení : 
Obec Vřesová, IČ 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona oznámení o záměru umístění stavby, které dne 15.3.2010 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., Staré nám. 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y 

Náhrada ventilátorů K 231 C,D 
Vřesová  
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/13 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Stavební úpravy pro výrobu a průmysl. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba se nachází na pozemku parc.č. 3/13 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 
uzavřeném areálu průmyslového podniku, v objektu Teplárny, Divize zpracování. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Stavba řeší náhradu stávajících 2 ventilátorů za 1 nový na jednotce Odsíření BEP. Stavba 
se nachází již ve zformovaném územním útvaru  jak charakterem stávající zástavby, tak 
výhledem dalšího využití v územním plánu. Předpokládaná výstavba svými parametry jak 
hmotovými tak provozními nepřesahuje meze požadavků nebo kritérií, daných územní 
dokumentací. Oproti stávajícímu stavu nedojde k rozšíření zástavby uvnitř areálu a nedojde 
k ovlivnění stávajícího ani výhledového stavu území.  

 



 Spis.zn. SÚ/3835/2010/Bi str. 2 

 
 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Vzhledem k charakteru stavby a k tomu, že stavba bude provedena ve stávajícím 
průmyslovém areálu, nebude mít stavba sama, ani její provoz vliv na sousední pozemky 
mimo průmyslový areál. 

 

 

 

Projektovou dokumentaci zpracoval: 

– autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb  
Fintíc Engineering spol. s.r.o. 

 

 

Odůvodnění: 

K oznámení o záměru v území žadatel předložil: 

- závazná stanoviska dotčených orgánů: 

Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí,                                                                          
ze dne 11.03.2010 č.j. 15521/2010/ZP/JIRY. 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov,                                       
ze dne 19.02.2010 č.j. HSKV-357/2010 - SO. 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Územní pracoviště Sokolov,                              
ze dne 19.02.2010 č.j. H555K3SO/740S/190210/Pih/3.5 

Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,                                  
ze dne 19.02.2010 č.j. 883/ZZ/10. 

Doklad prokazující vlastnické právo žadatele k pozemkům, které jsou předmětem řízení, a kopii 
katastrální mapy získal stavební úřad pomocí dálkového elektronického přístupu do katastru 
nemovitostí. 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu 

 

 

Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 



 Spis.zn. SÚ/3835/2010/Bi str. 3 

 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 
 
 
 
Otisk úředního razítka  
 
 

Ladislav Biernát 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349,
  
účastníci řízení 
Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Karl.kraje, IČ 71009281, se sídlem v Karlových Varech, IDDS: 
t3jai32 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/932/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 18.1.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 76 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 14.12.2004 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zast. , Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Zvýšení chladící kapacity  ČS IV 

stavební objekty : 
SO 501  Chladící věže 
SO 502  Vestavba 
SO 503  Elektro 
SO 504  Úprava komunikace a zpevněné plochy  
  

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/227, 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

• Vybudování  dvou ventilátorových věží o prům. 8 m  a zastavěné ploše 391m2 s propojením na 
stávající chladící věže. Bude navýšeno množství chladící vody  na 9000 m3/hod. Nosná konstrukce 
je železobetonová  , uvnitř jsou  chladící výplně z PVC. Nad chladící  výplní  je umístěna přívodní 
roura DN 700 mm s rozstřikovacími tryskami ,jímž je přiváděna teplá voda ke zchlazení uvnitř věže. 
ochlazená voda padá do sběrného bazénu  k dalšímu využití. Součástí je přeložka pitného 
vodovodu  z prostoru staveniště  a zpevněné plochy okolo stavby ( na p.p.č. 3/1). 

 



Č.j. SÚ/932/2004/Ra str. 2 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

6. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov. 

 
Odůvodnění: 

Dne 14.12.2004 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 22.4.2004 pod č.j. SÚ/235/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
13.1.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení 
(jedná se o vypuštění realizace požárního hydrantu). Tyto změny byly zakresleny v projektové 
dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Pro stavbu byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  č:  189 – 62/2004 ze dne 
10.8.2004 , evidovaný Katastrálním úřadem pod č.. 664/2004  dne 25.8.2004. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
Upozornění: 



Č.j. SÚ/932/2004/Ra str. 3 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



                                                                                                      Č.j.: 
SÚ/850/2000/Ra strana 1 (celkem 3) 

  

M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

                               Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5       Chodov, dne 10. ledna 2001 

Č.j.: SÚ/850/2000/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 82 / 00 

 
Stavebník: 
Chepos Engineering spol. s r.o. 
zast. 

 

 
Účastníci řízení: 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 

 
R O Z H O D N U T Í 

 

   Chepos Engineering,spol. s r.o.,  Brno, zast. podal dne 27.12.2000  žádost  o 
povolení změny užívání stavby:   Plnění cisteren - zařízení staveniště pro Chepos 

na pozemcích: pozemková parcela číslo 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

   Na stavbu bylo vydáno rozhodnutí č.j. SÚ/  1064 /94/Ra  dne 6.2.1995 -  Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu.  

       Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu, jako příslušný stavební úřad dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, úplné znění vyhlášeno pod č. 197/1998 Sb. (dále jen stavební zákon) zákona  
žádost v řízení  o změně užívání stavby ( prodloužení lhůty dočasnosti stavby) a po jejím 
přezkoumání rozhodl takto  podle § 85 stavebního zákona změnu užívání stavby : 

 

Plnění cisteren - zařízení staveniště pro Chepos 

na pozemku  p.p.č. : 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

p o v o l u j e  

jako stavbu dočasnou – po dobu trvání nájemní smlouvy s vlastníkem pozemku pro tuto 
stavbu. 

Popis stavby: 

Jedná se o prodloužení doby trvání zařízení staveniště v areálu vlastníka pozemku Sokolovské 
uhelné a.s. – 2 ks typových buněk  užívaných jako kanceláře, 6 ks jako sklad drobného nářadí. 
Buňky jsou napojeny na   elektroinstalaci vlastníka pozemku, vytápění je elektrické. Stavba 
zařízení staveniště bude nadále sloužit ke stejnému účelu. 

 
 



                                                                                                      Č.j.: 
SÚ/850/2000/Ra strana 2 (celkem 3) 

  

 

Pro  změnu užívání stavby  se stanoví tyto podmínky: 

-------------------------------------------------------------------------- 

1. Stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a v tomto 
rozhodnutí. 

2. Vlastník ( uživatel) je povinen v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

4. Po uplynutí lhůty dočasnosti – ukončení nájemní smlouvy bude stavba  nejpozději do 30 dnů  
vlastníkem – uživatelem odstraněna a pozemek zpět protokolárně předán vlastníku. 
Odstranění stavby bude oznámeno stavebnímu úřadu. 

  

O d ů v o d n ě n í : 

   Chepos Engineering,spol. s r.o., Šumavská č.p.35, 658 56  Brno podal dne 27.12.2000  
žádost  o povolení změny užívání stavby:Plnění cisteren - zařízení staveniště pro Chepos 

   Na stavbu bylo vydáno rozhodnutí č.j. SÚ/ 1064/94/ Ra  ze dne 6.2.1995 Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu.  

   Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §85 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den .  

   Ke změně užívání  byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1999 Sb. -  dodatek ke 
smlouvě o nájmu pozemku č. SNV/DTP/N/1/98 z 16.4.2000. 

   Ke změně užívání se vyjádřili: Sokolovská uhelná a.s. divize Tlaková plynárna.  

 Na podkladě výsledků provedeného řízení dospěl Městský úřad v Chodově, odbor stavebního 
úřadu k závěru, že povolenou změnou v užívání stavby nebude ohrožovat život a zdraví osob, 
nedojde k poškození životního prostředí ani jiných veřejných zájmů. 

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a 
to  na Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u 
zdejšího odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

Vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Č.j.: 
SÚ/850/2000/Ra strana 3 (celkem 3) 

  

Poplatek: 

     Správní poplatek za vydání rozhodnutí   byl vyměřen  podle  zákona č. 368/1992 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů o správních poplatcích ve výši 500,- Kč, byl uhrazen dne 5.1.2000.  

 

 

Na vědomí: 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.  – sekce správy majetku 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/9618/2007/Ve                                                                              Chodov, dne 11.6.2007 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Veselý 

e-mail: vesely@mestochodov.cz 

 
oznamovatel: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast.  Staré nám. 69, 
356 01  Sokolov 
 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního zákona oznámení o záměru 
umístění stavby, které dne 5.6.2007 podal zastupující spol. Sokolovská uhelná 
právní nástupce a.s., IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov (dále jen "žadatel"), a na 
základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y 

"Přemístění čerpací stanice PHM na sekci Drtírna Vřesová" 

(dále jen "stavba") na pozemku p.č.3/201 v k.ú.Vřesová, obec Vřesová. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- V areálu závodu ve Vřesové se v současnosti nachází stávající zařízení čerpací stanice. 
Toto stávající zařízení bude nahrazeno novou čerpací stanicí ( přemístěnou z areálu Citic). 
Součástí stavby jsou stavební úpravy. 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona pro vydání územního 
souhlasu. Jelikož se jedná o stavbu, která je umisťována  v uzavřeném prostoru existujících 
staveb, kdy se nemění vlilv stavby na okolí (je navrhována ve stávajícím areálu závodu 
Sokolovské uhelné p.n.a.s. ve Vřesové), je splněna podmínka  písm.d) odst.2 § 96 stavebního 
zákona.  

Stanoviska dotčených orgánů neobsahují podmínky k umístění stavby  či nesouhlas (Krajská 
hygienická stanice Sokolov, hasičský záchranný sbor karl.kraje Sokolov, Povodí Ohře s.p. 
Chomutov, Krajský úřad Karl.kraje odbor ŽP a Z K.Vary). Záměr nepodléhá  posouzení 
z hlediska zákonu č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ž.p.v platném znění. 

 

Pro povolení stavby je nutno požádat zdejší stavební úřad o vydání stavebního povolení 
v souladu se stavebním zákone a vyhl.č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a č.526/2006 
Sb., kterou se provádějí  některá ust. stavebního zákona v věcech  stav.řádu.      

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/9618/2007/Ve str. 2 

 
Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 
 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 

 

 

Obdrží: 

Oznamovatel 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. zast. , Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 
  
účastníci řízení 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 3 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/9163/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 1.7.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 25/05 

 
 

 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9, 
kterou zastupuje

U Technoplynu 1324  

198 00  Praha 9 

 

účastníci řízení : 

Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ZMĚNY V UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v řízení přezkoumal návrh na změnu v užívání stavby, který dne 
24.5.2005 podal 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9, 

kterou zastupuje

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 85 odst. 1 stavebního zákona a § 35 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   z m ě n u   v   u ž í v á n í 
stavby 

Zařízení staveniště ( pro  stavbu nové kyslíkárny) v areálu SU a.s. ve Vřesové - buňkoviště 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/205 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová 

jako dočasnou s dobou trvání do 31.10.2005 
 
Stavba obsahuje: 

• Prodloužení  dočasnosti již kolaudované  části stavby ( buňkoviště).  
 



Č.j. SÚ/9163/2005/Ra str. 2 

Pro změnu v užívání stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Platí nadále podmínky uvedené v rozhodnutí č.j.  SÚ/804/2004/Ra ze dne 20.1.2005. 
 

Odůvodnění: 

Dne 24.5.2005 podal navrhovatel návrh na vydání povolení změny v užívání stavby, uvedeným dnem 
bylo zahájeno řízení. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 19.1.2005 pod č.j. SÚ/804/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 

Protože při posuzování návrhu stavební úřad zjistil, že doložené podklady a stanoviska neumožňují 
řádné posouzení návrhu, byl navrhovatel dne 10.6.2005 vyzván k jeho doplnění a řízení bylo 
přerušeno. Návrh byl doplněn dne 28.6.2005. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předložený návrh na změnu v užívání stavby, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena 
v souladu s § 81 odst. 1 stavebního zákona, jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

K návrhu byly připojeny tyto podklady: Souhlas vlastníka pozemku – Sokolovské uhelné a.s. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení změny v užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Sokolovská uhelná a.s. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
Upozornění: 

• Stavba  nesmí být užívána k novému účelu,  dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 
zákona č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 19 písm. a/ ve výši 
500,- Kč byl zaplacen. dne 23.6.2005-07-01 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 



Č.j. SÚ/9163/2005/Ra str. 3 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9 

zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/8987/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 14.6.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 23 / 05 

 
 

 

 
MONTSTAV CZ s.r.o.,  
který zastupuje

 
účastníci řízení : 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 

 

 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY K DOKONČENÍ STAVBY 
 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal žádost o povolení změny stavby 
před jejím dokončením, spočívající v prodloužení lhůty k jejímu dokončení, kterou dne 23.5.2005 podal 

MONTSTAV CZ s.r.o., Záhořanského 3, Praha 2, 
který zastupuje

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 68 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 31.5.2006 lhůtu k dokončení stavby 

Ocelový přístřešek Provoz Recyklace Vřesová fy Montstav CZ 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/6 v katastrálním území Vřesová, na kterou stavební úřad 
Městského úřadu Chodov vydal dne 4.1.2005 stavební povolení pod č.j. SÚ/929/2004/Ra. 
 
 
 

Odůvodnění: 

Stavební úřad obdržel dne 23.5.2005 žádost stavebníka o povolení změny stavby před jejím 
dokončením, spočívající v prodloužení lhůty k jejímu dokončení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 



Č.j. SÚ/8987/2005/Ra str. 2 

jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10.6.2005 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o povolení změny stavby ve smyslu § 68 odst. 2 
stavebního zákona a zvážil důvody, proč stavba nemůže být dokončena v termínu stanoveném ve 
stavebním povolení. Stavebník uvádí jako důvod nedokončené stavby nedostatek fin. prostředků.. 

Stavební úřad uznal důvody za vážné, a proto rozhodl o prodloužení lhůty tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí. 

Stanoviska sdělili:VOSS Sokolov. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

 
Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 2 ve výši 300,- 
Kč byl zaplacen. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
MONTSTAV CZ s.r.o., Záhořanského 3, Praha 2 

 
účastníci řízení : 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
ostatní 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schvarzova 27, 301 00  Plzeň 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04  Dolní Rychnov 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Západočeská energetika a.s., Guldenerova 19, 303 28  Plzeň 
Západočeská plynárenská a.s., Plynárenská 1, 360 01  Karlovy Vary 



Č.j. SÚ/8987/2005/Ra str. 3 

Západočeská plynárenská a.s., Edvarda Beneše 70, 304 77  Plzeň 
Český telecom a.s., Jugoslávská 3, 360 01  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., Dimitrovova 1619, 356 44  Sokolov 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/8938/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 20.7.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č.   35 / 06                        

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

MONTSTAV CZ s.r.o., IČ 45348821, Záhořanského 3, 120 00  Praha 2, 
kterého zastupuje 
 
ostatní účastníci – vlastník pozemku :  

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 
stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 31.5.2006 podal stavebník 

MONTSTAV CZ s.r.o., IČ 45348821, Záhořanského 3, 120 00  Praha 2, 
kterého zastupuje 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Ocelový přístřešek Provoz Recyklace Vřesová fy Montstav CZ 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/238  v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

jako stavby  d o č a s n é ,   s dobou trvání po dobu platnosti nájemní smlouvy. 

 

Stavba obsahuje: 

Ocelovou konstrukci přístřešku  o ploše 525 m2, bez napojení na inž. sítě, pro ukládání výrobku- 
pytlovaného granulátu z pneumatik. 

 

 

 



Č.j. SÚ/8938/2006/Ra str. 2 

 
 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci 
a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

5. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov. 

6. Dodatečné opláštění přístřešku bude provedeno nejpozději do  31.12.2008. 

7. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou, požádá před uplynutím dočasnosti o 
vydání rozhodnutí ke změně užívání dočasnosti na základě nového právního vztahu k užívání. 
Nebude-li tento vztah obnoven, předá uživatel prostory ( stavbu) nebo pozemek protokolárně zpět 
vlastníkovi , nejpozději do 30-ti dnů od ukončení práv k užívání nebo dle dohody v nájemní 
smlouvě. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

MONTSTAV CZ s.r.o., Záhořanského 3, 120 00  Praha 2 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 31.5.2006 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 28.7.2003 pod č.j. SÚ/356/2003/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
4.7.2006, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení.  
Nebylo provedeno  plánované opláštění přístřešku. Předpokládané dokončení je  31.12.2008 , proto 
byla stanovena podmínka č.6 ve výroku tohoto rozhodnutí.  Zjištěný  nedostatek ( nedokončeno 
opláštění stavby) nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání stavby 
povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanovisko, že provozovna a její provozní zařízení jsou způsobilé k provozu, vydal: 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje. 



Č.j. SÚ/8938/2006/Ra str. 3 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Dočasnost stavby stanovená tímto rozhodnutím vyplývá z nájemních vztahů  k pozemku na kterém je 
stavba realizována. 

 

Pro stavbu byl předložen geometrický plán  č. 207 – 5840/2006 ze dne 19.4.2006, evidovaný 
Katastrálním úřadem  pro Karlovarský kraj, pracoviště v Sokolově pod č.j. 289/06 ze dne 26.4.2006. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

  
 



Č.j. SÚ/8938/2006/Ra str. 4 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
MONTSTAV CZ s.r.o., Záhořanského 3, 120 00  Praha 2 

účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01  Sokolov 
Inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj, Schvarzova 27, 301 00  Plzeň 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04  Dolní Rychnov 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
ČEZ Distribuce , a.s., Vinohradská 325/8, 120 21  Praha 2 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická 1613, 356 01  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s., Edvarda Beneše 2439, 304 77  Plzeň 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. DLSS Karlovy Vary, P.O. BOX 56, 130 76  Praha 3 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., Dimitrovova 1619, 356 44  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/9561/2009/Bi                                                                     Chodov, dne 29.7.2009 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Biernát Ladislav 

biernat.ladislav@mestochodov.cz 

 
 
 

 
žadatel: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., p.  IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 
 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona oznámení o záměru umístění stavby, které dne 9.7.2009 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., p. , IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y 

Rekonstrukce komunikace DEPO 3 Chodov  
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/8 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová, a parc. č. 235/1, 235/2, 235/3, 235/4, 235/5, 271/1 v katastrálním území Stará 
Chodovská, obec Chodov. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o rekonstrukci komunikace, která slouží k odvozu uhlí z Depa  3 a dopravě 
popílku a podsypných materiálů. Součástí této rekonstrukce je rovněž obnovení oplocení 
ve zpracovatelské části Sokolovské uhelné p.n. a.s. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba je situována na parc.č. 3/1, 3/2, 3/3, ¾, 3/5, 3/8, v katastrálním území Vřesová, a 
235/1, 235/2, 235/3, 235/4, 235/5, 271/1 v katastrálním území Stará Chodovská. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Stavba je situována ve zpracovatelské části  závodu Sokolovská uhelná, kde je nutná 
rekonstrukce stávající  komunikace v původním rozsahu. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Stavbou se nemění poměry v dotčeném území. 

 



 Spis.zn. SÚ/9561/2009/Bi str. 2 

 
Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu 

 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- stavba, která nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení podle písm. a) 

Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 
 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 

 

 

Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. p. , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 



V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/8775/2011/Če                                                                     Chodov, dne 12.8.2011 

zn.: 328.3 A 5 

Telefon: 352352228                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak.jiri@mestochodov.cz 

 
žadatel: 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterou zastupuje ARCADIS Bohemiaplan, s.r.o., IČ 40522369, Částkova 73, 326 00  Plzeň 
 
účastníci řízení : 
 

Obec Vintířov, IČ 00259641, Vintířov 62, 357 35  Vintířov, 
Obec Vřesová, IČ 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová, 
Karlovarský kraj, zastoupený Odborem majetkoprávním, IČ 70891168, Závodní 353/88, 360 21  
Karlovy Vary, 
Povodí Ohře s.p., IČ 70889988, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov, 
Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova 1106/19, 501 68  Hradec Králové, 
Město Loket, IČ 00259489, T. G. Masaryka 1/69, 357 33  Loket, 

I  
T & Z - ASIA s.r.o., IČ 26373939, 357 05  Vřesová 16, 

trovice 42, 357 35  Tatrovice, 
, Tatrovice 42, 357 35  Tatrovice, 

Sokolovská vodárenská s.r.o., IČ 26348675, Nádražní 544, 356 01  Sokolov, 
Pozemkový fond České republiky, IČ 45797072, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha, 
Chebio a.s.,zastoupené ing.  IČ 27126323, Závodu míru 901, 360 17  
Karlovy Vary 

 
 
 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 2 

 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  

 

VÝROKOVÁ ČÁST: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 22.6.2011 podala 

 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 

 IČ 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 

kterou zastupuje 
 

 ARCADIS Bohemiaplan, s.r.o., IČ 40522369, Částkova 73, 326 00  Plzeň 
(dále jen "žadatel"), 

 a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" 
(dále jen "stavba") 

na pozemcích parc. č. 554/91, 615/1 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, obec Vintířov a 
pozemcích parc. č. 3/1, 19/1, 19/15, 19/16, 23, 64, 79, 80 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová.  

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Plánovanou stavbou je stavba zpracovatelského závodu odpadu.  Navrhovaný záměr 
umožňuje energetické využití odpadu a dále zbavuje odpad biologické aktivity tak, aby 
při uložení na skládku nedocházelo k produkci skleníkových plynů s převahou metanu.  

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba se bude nacházet na pozemcích  parc. č. 554/91, 615/1 v katastrálním území 
Vintířov u Sokolova, obec Vintířov a pozemcích parc. č. 3/1, 19/1, 19/15, 19/16, 23, 64, 79, 
80 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. V lokalitě zvaná Vintířovská výsypka.  

 

Určení prostorového řešení stavby: 

A. Provozní zázemí areálu a příjem odpadů 

o STAVEBNÍ ČÁST 

• SO A01  Hrubé terénní úpravy 

- V rámci tohoto stavebního objektu jsou navrženy hrubé terénní úpravy (dále jen HTÚ) 
nutné pro založení výstavby hal, včetně obslužných komunikací a venkovních ploch. 
Návrh HTÚ počítá s využitím zemin z výkopů do násypů a docílení tím příznivé bilance 
zemních prací. S ohledem na průběh rostlého terénu se však předpokládá vyšší 
procento násypů před výkopy, z důvodu plynulosti obsluhy navrženého areálu (svažitý 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 3 

 
terén východním směrem). Vhodný materiál do násypů bude přivezen z deponie určené 
investorem. Na základě geologického průzkumu v dalším projektovém stupni bude 
stanovena míra zhutnitelnosti zemin a popřípadě navržena úprava podloží pro dosažení 
požadované míry zhutnění (stabilizace aktivní zóny). 

- Dále bude v rámci tohoto objektu řešeno odstranění ornice na rostlém terénu a 
rekultivovaných plochách. Kácení náletových dřevin vč. odstranění pařezů a kořenových 
systémů bude provedeno v rozsahu dle dendrologického průzkumu. 

 

• SO A02 Administrativní budova 

- Objekt administrativní budovy bude situován v západní části areálu a bude sloužit 
provozu zpracovatelského závodu, alternativně jako zázemí skládky, případně celé 
společnosti SATER-CHODOV spol. s.r.o. 

- Jednopodlažní objekt obdélníkového půdorysu o rozměrech "7,25 x 20,0 m a výšce cca 
2,83 m bude sestaven z 8 kancelářských a sanitárních kontejnerů. Podélná osa je 
situována ve směru JZ-SV. Zastavěná plocha 144 m2. Obestavěný prostor nadzemní 
části: 410 m3. V objektu budou prostory pro provoz zpracovatelského závodu, tj. 
kanceláře, denní místnost, místnost obsluhy příjmového terminálu, šatny, sprchy, 
sociální zařízení, sklad náhradních dílů a provozních kapalin pro potřeby provozu. 

- Technické a konstrukční řešení je navrženo dle typových podkladů firem zabývajících se 
výrobou kontejnerů. Jméno dodavatele bude upřesněno výběrovým řízením v dalším 
stupni projektu. 

- Stavba budovy bude provedena z 8 samostatných kancelářských a sanitárních modulů. 
Venkovní rozměr ocelového modulu: délka 7.250 mm x šířka 2.438 mm x venkovní 
výška 2.830 mm, vnitřní světlá výška 2.500 mm. 

 

• SO A03 Čistírna odpadních vod 

- Pro čištění odpadních vod z objektu administrativní budovy bude vybudována biologická 
ČOV, která je umístěna v blízkosti objektu. Kapacita ČOV je cca 50 EO. Vnější strany 
nádrže ČOV jsou vyrobeny ze stěnových prvků z polypropylenu SP 80. Všechny vnitřní 
příčky a vestavby jsou v plastovém provedení, vyrobené z polypropylenu (SP 80, KD 20 
nebo Polywooplen). ČOV nemá vstupní šachty, zateplené nepochůzné víko je v celém 
půdorysu nádrže. 

- Nádrž není dimenzována na případné další zatížení způsobené tlakem kol pojíždějících 
vozidel, základů stavby atd. Nádrž je vyrobená v provedení k obetonování. 

- Osazení ČOV spočívá v jejím usazení na rovnou betonovou podkladní desku připojení 
přívodního a odvodního potrubí. Utěsnění napojení bude provedeno silikonovým 
tmelem. Při betonáži je nutno provádět současně plnění ČOV vodou ve všech 
prostorách čistírny tak, aby hladina vody odpovídala vždy výšce obetonování (nádrž 
ČOV již zůstává napuštěna vodou). Při betonáži stropu je nutno strop podepřít, aby 
nedošlo k jeho prolomení. 

- Vyčištěné vody budou svedeny do retenční nádrže RN2. 

 

• SO A04 Silniční mostová váha 

- Objekt zahrnuje stavební úpravy pro uložení silniční mostové váhy. 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 4 

 
• SO A05 Neveřejná čerpací stanice PHM 

- Objekt zahrnuje podnikovou čerpací stanici na naftu o objemu 5000 - 10 000 I. Součástí 
stanice bude úkapová jímka 6 m3 s vystrojením „nafta" pro zachycení nežádoucích 
úkapů. Tato jímka bude napojena přes odlučovač ropných látek do retenční nádrže RN2. 

- Výdejní plocha bude zastřešena ocelovou konstrukcí na dvou podpěrných nohách, 
vyspádovaná směrem k nádrži s okapem a svodem dešťové vody. Střecha z 
trapézového plechu, osvětlení 2x zářivkové těleso. Vody ze střechy budou svedeny do 
retenční nádrže RN1. 

• SO A06 Příjezdová komunikace 

- Příjezdová komunikace se napojení na stávající komunikaci Vintířov - Pastviny v 
majetku Sokolovské uhelné, a.s., divize Jiří a pokračuje až k vjezdu do areálu skládky 
SATER Chodov. Celková délka příjezdové komunikace je cca 170 bm. V současnosti je 
zde 4 m široká asfaltová komunikace, která bude s ohledem na zvýšený provoz 
rozšířena na dvoupruhovou směrově nerozdělenou komunikaci šířky 6 m s 
oboustrannými krajnicemi 0,75 m. V rámci výstavby této komunikace bude provedena 
celková rekonstrukce stávajícího propustku vč. jeho prodloužení a výstavby nových 
betonových čel. 

• SO A07 Vnitroareáíové komunikace a zpevněné plochy 

- Vnitroareálové komunikace a zpevněné plochy jsou navrženy s ohledem na plynulost a 
obslužnost jednotlivých objektů areálu. Bude se jednat o asfaltobetonové plochy 
ohraničené silničními obrubami s vyspádováním do nových uličních (resp. horských) 
vpustí. Jedná se o cca 7 000 m2 zpevněných ploch + skladovací plocha 1500 m2. 

- Skladovací plocha bude sloužit jako odstavná plocha pro kontejnery a pro skladování 
inertních odpadů na volné ploše. V rámci vnitroareálových ploch bude též řešeno 
parkování osobních automobilů zaměstnanců areálu, které je umístěno v blízkosti vjezdu 
a administrativní budovy. Pochozí plochy pro pěší budou řešeny pouze v okolí 
administrativní budovy a mezi halami peletizace a mechanické úpravy odpadů. 

• SO A08 Obslužná komunikace 

- Obslužná komunikace vně areálu je vedena v trase stávající cesty do prostoru 
rekultivace a dále pak východním směrem ke stávající jímce areálu SATER. Tato 
komunikace je navržena šířky 3,0 m s oboustrannými krajnicemi 0,5 m. Celková délka je 
cca 380 m. Povrch komunikace je navržen asfaltobetonový s jednostranným příčným 
sklonem směrem k areálu MBÚ. 

• SO A09 Retenční nádrže 

- Retenční nádrže v areálu jsou navrženy s ohledem na využitelnost a ekonomické 
nakládání s vodami. Jedná se o oddělení čistých vod ze střech - nádrž RN1 a vod ze 
zpevněných ploch a komunikací - nádrž RN2. 

- Retenční nádrž RN1 Je řešena jako zemní nádrž pro zadržení přívalových dešťových 
srážek ze střech hal a objektů uvnitř areálu. Retenční nádrž je navržena jako 
nepropustná, zaoblená obdélníková se sklonem svahů 1 : 1 o maximální hloubce cca 
1,5 m. Půdorysné rozměry dna nádrže jsou 15,00 m x 32,0 m, u terénu pak 20,82 x 
34,91 m. Ve dně nádrže je navržen kalový prostor o rozměrech 14,00 x 6,50 m a hl. 0,50 
m (objem 46 m3). Celkový objem nádrže je cca 502 m3 (pod potrubí bezpečnostního 
přepadu). Výška přítoku od stoky S3 je v úrovni 1,00 m nade dnem, v této úrovni je i 
bezpečnostní přepad z nádrže DN 500. Vody z retenční nádrže budou vypouštěny 
odtokovým potrubím DN 300 přes požerák tvořený 2 dlužovými stěnami a betonovým 
tělesem pro regulaci odtoku. Odtokové potrubí je umístěno ve výšce 10 cm nade dnem 
nádrže (0,60 m nad dnem kalového prostoru) vedoucí do suchého příkopu v blízkosti 
areálu zaústěného do vodní nádrže kombinátu Vřesová. Nádrž bude téměř stále plná z 
důvodu efektivního využití akumulované srážkové vody pro technologickou spotřebu. V 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 5 

 
případě přebytku vody pro zadržení návrhového srážkového přívalu bude objem v nádrži 
snížen o 160 m3 na provozní hladinu. Po skončení přívalové srážky bude hladina v RN1 
snížena opět na provozní hladinu pouze v případě, pokud bude v retenční nádrži RN2 
dostatečné volný objem. Když v nádrži RN2 nebude dostatečně volný objem bude 
veškerý přítok dešťových vod odtékat bezpečnostním přepadem do vodoteče. 

- Retenční nádrž RN2 Do retenční nádrže RN 2 jsou přiváděny dešťové vody ze 
zpevněných ploch, komunikací, vyčištěné vody z ČOV a z odlučovače NEL z čerpací 
stanice PHM. Konstrukčně se jedná o monolitickou železobetonovou otevřenou nádrž 
obdélníkového tvaru o vnitřních půdorysných rozměrech 14,0 x 30,0 m s tloušťkou stěn 
400 mm. Veškeré pracovní spáry v nádrži budou vodotěsné. Stěny nádrží budou zevnitř 
opatřeny dvojnásobným krystalizačním nátěrem. Jelikož se jedná o dešťové vody ze 
zpevněných ploch a komunikací, bude nádrž rozdělena na 2 části - na prostor 
sedimentační pro záchyt hrubých nečistot, písku a plovoucích nepolárních látek a 
prostor akumulační s využitím pro požární zásah, pro postřik kompostovaného podílu 
zpracovaného odpadu, postřik manipulačních ploch a komunikací z důvodu snížení 
prašnosti v ploše areálu a pro biofiltry. Oba prostory budou od sebe odděleny 
přepadovou stěnou výšky 1,70 m. Max. hloubka nádrže je 4,54 m, výška hladiny v nádrži 
pod přítokovou rouru DN 400 je 1,80 m. V akumulační části nádrže bude čerpací jímka 
hloubky 0,5 m pro osazení technologických čerpadel a požárního potrubí. Požární 
potrubí bude na jednom konci opatřeno sacím košem a na druhém konci savicovým 
šroubením s převlečnou maticí pro napojení cisternového vozu. Potrubí bude kotveno do 
stěny nádrže. V sedimentační části bude norná stěna pro zachycení plovoucích látek a 
kalová kapsa o rozměrech 0,6 x 0,6 x 0,6m. Celkový zádržný objem retenční nádrže je 
780,0 m3, zádržný objem kalového prostoru je 110,0 m3, požární objem 70,0 m3 a 
užitný objem pro technologickou vodu je 600 m3. Odtok DN 300 z retenční nádrže bude 
regulován pomocí stavítka připevněného na stěně nádrže. Výška odtoku je 1,4 m nad 
dnem nádrže. Vody z nádrže budou vypouštěny do vodoteče pouze v případě potřeby 
po ověření jejich kvality a jakosti dle povolených limitů vypouštěných vod. V případě 
nedostatku vody v nádrži za bezdeštného období bude nádrž plněna čerpáním z 
retenční nádrže RN1. Pokud i po přečerpání zásob z RN 1 bude deficit vody v nádrži, 
bude nutno dovážet vodu v cisternách. 

• SO A10 Kanalizace a rozvody vody 

- Kanalizace odvádí dešťové vody ze střech, chodníků, komunikací, parkoviště a také 
vyčištěné vody z biologické ČOV a odlučovače nepolárních látek ze stáčecího místa 
čerpací stanice nafty. Kanalizace je navržena jako oddílná, rozdělená na dešťovou 
(odvedení dešťových vod ze střech) a na kontaminovanou (odvedení dešťových vod z 
komunikací a zpevněných ploch, z ČOV a ORL). 

- Rozvody vody představují zásobování administrativní budovy pitnou vodou z vodojemu, 
dále pak rozvody užitkové vody z retenčních nádrží pro technologii biofiltru a 
přečerpávání z RN1 do RN2 v případě nedostatku vody v RN2. 

- Kanalizace dešťová: Stoky dešťové   kanalizace  jsou   navrženy  jako  žebrované   
kanalizační potrubí z materiálu PP SN 10.  

- Kanalizace kontaminovaná: Stoky kanalizace jsou navrženy jako žebrované kanalizační 
potrubí z materiálu PP SN 10.  

- Přípojky: Součástí kanalizace dešťové a kontaminované budou přípojky od střešních 
svodů, uličních vpustí a odvodňovacích žlabů, včetně přípojek od ČOV a ORL. Dále je 
navržena kanalizační přípojka od sociálního zařízení haly Mechanické úpravy odpadů. 
Pro nepříznivé sklonové poměry terénu je navrženo gravitační zaústění přípojky do 
akumulační jímky, kterou bude nutno pravidelně vyvážet. Veškeré přípojky budou z 
materiálu PVC SN 8 o profilech DN 150 a DN 200. Jednotlivé délky a profily přípojek 
budou upřesněny v dalším stupni projektové dokumentace. 

- Bezpečnostní přepad RN1 Bezpečnostní přepad je navržen pro bezpečné odvedení 
nadlimitních vod z prostoru retenční nádrže. Potrubí je vedeno z retenční nádrže RN1 do 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 6 

 
koryta suchého příkopu a dále do bezejmenné vodoteče vedoucí v blízkosti areálu. V 
místě vyústění do koryta bude koryto opevněno kamennou rovnaninou. Přepad je 
navržen jako žebrované kanalizační potrubí z materiálu PP SN 10 o profilu DN 500, 
celková délka přepadu je 28,00 m. 

- Odtok RN1 Odtok je navržen jako řízený odtok akumulovaných vod z prostoru retenční 
nádrže pomocí požeráku. Potrubí je vedeno z retenční nádrže RN1 do koryta suchého 
příkopu a dále bezejmenné vodoteče vedoucí v blízkosti areálu. V místě vyústění do 
koryta bude koryto opevněno kamennou rovnaninou. Celková délka odtoku je 101,22 m, 
v profilu DN 300 ze stejného materiálu jako ostatní kanalizace.  

- Odtok RN2: Odtok je navržen jako řízený odtok akumulovaných vod z prostoru retenční 
nádrže pomocí regulačního stavítka osazeného v nádrži. Odpadní vody budou 
vypouštěny do vodoteče pouze v případě potřeby po ověření jejich kvality a jakosti dle 
povolených limitů vypouštěných vod. Odtokové potrubí je vedeno z retenční nádrže RN2 
do suchého příkopu a dále koryta bezejmenné vodoteče vedoucí v blízkosti areálu. 
Celková délka odtoku je 41,28 m, v profilu DN 300 ze stejného materiálu jako ostatní 
kanalizace. V místě vyústění do koryta bude koryto opevněno kamennou rovnaninou. 

- Kanalizační šachty: Kanalizační šachty budou betonové prefabrikované o profilu DN 
1000, poklop bude dimenzován pro zatížení třídyD o profilu DN 600. Pro revizní a spojné 
šachty jsou použity dílce dle ČSN EN 1917. Šachty jsou sestaveny z betonových dílců s 
integrovanými vodotěsnými spoji. Šachta se skládá ze spodní části - dna, příslušného 
počtu skruží, kónusu, zákrytové desky a vyrovnávacích prstenců. Prostupy budou 
opatřeny kanalizačními vložkami pro zajištění vodotěsného průchodu stěnou šachty - dle 
použitých dimenzí a materiálu potrubí. Vstup do šachty bude zajištěn kramlovými 
stupadly s povlakem PE dle DIN 19555.  

- Potrubí budou uložena ve výkopové rýze na podsyp ti. 100 mm z pečlivě hutněného 
štěrkopísku. Uložené potrubí musí být do výšky cca 0,30 m nad vrchol potrubí obsypáno 
štěrkopískem s max. zrnitostí do 32 mm. Obsyp musí být v bocích zhutněn (zhutňuje se 
po vrstvách 100-150 mm), nad potrubím se obsyp nehutní. Pro zásyp bude použita 
zemina zvýkopku splňující požadavky dle ČSN 73 1001 a ČSN 72 1006 hutněná max. 
po 300 mm vrstvách. Na závěr bude provedena úprava povrchu do původního stavu, 
případně bude zásyp totožný s kótou zemní pláně komunikace. V místech, kde hladina 
podzemní vody zasáhne do výkopu, bude na dně výkopu zřízen trubní drén. Pro uložení 
potrubí platí příčný řez (viz výkres „Vzorový příčný řez potrubím"), v případě krytí 
menším než 0,8 m v komunikaci je potřeba potrubí obetonovat. Stěny výkopů musí být 
zajištěny proti sesutí. V závislosti na hloubce uložení potrubí dle podélného profilu 
budou svislé stěny (boky) výkopů zajištěny příložným pažením od hloubky větší než 
1,2m. 

• SO A11 Objekt trafostanice a rozvodny 

- Nová trafostanice bude provedena jako nadzemní pochozí stanice s vnitřní obsluhou, 
tvořená železobetonovou buňkou. Trafostanice je vyrobena jako železobetonový 
bezesparý odlitek. Prostory stání traf slouží i jako olejová jímka. Buňka vyhovuje 
normám pro stavbu elektrických stanic (ČSN 33 3201, 33 3210, 33 3220, 33 3240 a 
souvisejících ČSN). Uvnitř buňky je prostředí normální. Vnější rozměry navržené 
trafostanice jsou 8380 x 3020 x 3560 mm. Trafostanice bude zapuštěna do hloubky 750 
mm pod definitivně upravený terén. Trafostanice bude mít vanovou betonovou střechu s 
odvodem vody na terén. Fasáda bude provedena z vodoodpudivé lehce strukturované 
syntetické omítky. Mezipodlaha uvnitř stanice slouží pro instalaci elektrické 
výzbroje.Dveře trafostanice jsou standardně z profilů plechu z hliníkové slitiny. Jsou 
osazeny tříbodovým zámkem umožňujícím otevření zevnitř i v případě uzamčení. Dále 
jsou dimenzovány na zatížení při obloukovém zkratu uvnitř trafostanice. Ke vstupu 
kabelů vn a nn do trafostanice slouží průchodky, zajišťující utěsnění proti zemní vlhkosti 
a plynům. Buňka trafostanice je navržena jako jeden požární úsek s požární odolností 
90 minut. Těleso stanice je pro vodu a plyny nepropustné. Prostor stání transformátorů 
je konstruován jako olejotěsná záchytná vana opatřená schválenou nátěrovou 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 7 

 
hmotou.Transformátory jsou umístěny na kolejnicích, výměna transformátorů se provádí 
dveřmi. Trafostanice se dopravuje vzhledem k rozměrům a hmotnosti jako nadrozměmý 
náklad. Montáž, přepravu a dokončovací práce po osazení zajišťuje výrobce buňky. 

 

• SOA12 Přípojka VN 

- Připojení nové trafostanice se provede odbočkou z venkovního vedení AlFe 110/22 na 
stávajícím ocelovém příhradovém stožáru, označeném číslem 39. Na lana AlFe na 
stávajících oboustranných rovinných konzolách se napojí vedení přípojky vn, provedené 
jednoduchými izolovanými vodiči 22-PAS 1x120. Vodiče budou v trase uloženy na 
betonových stožárech JB na konzolách Delta V na podpěrných izolátorech s výřezem. 
Venkovní vedení bude ukončeno na ocelovém příhradovém stožáru, který bude vně 
hranice areálu regionálního centra zpracování odpadů u navržené plochy parkovacích 
stání. Na začátku a konci venkovního vedení se na ochranu proti přepětí osadí hrotová 
jiskřiště. Trasa venkovního vedení povede volným nezastavěným terénem, který je však 
z větší části pokryt hustými křovinami a náletovými stromy různého stáří a výšky. Pro 
montáž, obsluhu a údržbu vedení bude proto nutno vykácet v ose vedení volný pás o 
minimální šířce 5,6 m. Šířka ochranného pásma navrženého venkovního vedení vn je 
2m na každou stranu od krajního vodiče. Délka venkovní přípojky vn bude asi 250 m.  

- Na ocelovém příhradovém stožáru, na kterém bude ukončeno venkovní vedení, se 
provede svod kabelem vn do země. Na příhradový stožár se osadí svislý komorový 
odpínač a omezovače přepětí. Kabel vn se svede po stožáru do země. Na svodu po 
stožáru bude uchycen kabelovými příchytkami  KPz a do výšky asi  3  m  bude  chráněn  
proti  mechanickému  poškození plechovým zákrytem. Trasa kabelu pak povede 
areálem regionálního centra směrem k trafostanici. V trafostanici se kabel ukončí v 
přívodním poli rozváděče vn. Délka kabelové přípojky vn bude asi 50 m. Šířka 
ochranného pásma kabelového vedení vn je 1m na každou stranu od krajního kabelu. 

• SO A13 Venkovní rozvody VN a NN 

- Z SO A11 - Objekt trafostanice a rozvodny bude veden VN kabel do rozvodny haly 
granulace. Dále bude z SO A11 budou vedeny NN kabely k ostatním hlavním el. 
rozváděčům stavebních objektů, případně samostatných provozních souborů (ČOV, 
apod.) Kabelové rozvody budou uloženy v kabelových výkopech, pokud možno pod 
nezpevněnými plochami. Hloubky uložení kabelů, označení, mechanická ochrana, 
vzájemné vzdálenosti, horizontální a vertikální vzdálenosti od ostatních inženýrských sítí 
a stavebních objektů musí splňovat požadavky ČSN. 

• SO A14 Veřejné osvětlení 

- Veřejné osvětlení bude řešeno uvnitř areálu pro osvětlení zpevněných ploch a 
komunikací. Tyto se nasvětlí silničními stožáry s výložníkovými svítidly. V blízkosti hal se 
stožáry nebudou instalovat, ale svítidla se dají rovnou na konstrukci haly. Tato svítidla 
musí být požárně vypínatelná společně s el. přívodem pro příslušný objekt. 

• SO A15 Vnější slaboproudé rozvody 

- Objekt zahrnuje kabelové rozvody pro kamerový systém jednak na vstupu do objektu 
(kontrola přiváženého odpadu volně loženého na nákladních automobilech) a dále bude 
sloužit k ostraze objektu a odhalení případného požáru ve venkovním prostoru. V 
případě požadavku požárního specialisty v dalším projekčním stupni bude součástí 
elektrická požární signalizace umístěna ve všech objektech napojená na pracoviště 
velínu a adm. budovu, propojená se zásahovou požární jednotkou SUAS. 

- Kabelové rozvody budou uloženy v kabelových výkopech, pokud možno pod 
nezpevněnými plochami. Hloubky uložení kabelů, označení, mechanická ochrana, 
vzájemné vzdálenosti, horizontální a vertikální vzdálenosti od ostatních inženýrských sítí 
a stavebních objektů musí splňovat požadavky ČSN. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 8 

 
• SOA16 Vodojem 

- Vodojem bude zajišťovat dodávku pitné vody pro objekt Administrativní budovy a pro 
napojení sociálního zázemí v hale Mechanické úpravy odpadů. Zároveň bude zajišťovat 
i dodávku požární vody pro vnitřní hydranty v Administrativní budově, v hale Peletizace a 
v hale Mechanické úpravy odpadů. 

- Vodojem je navržen jako jednokomorový podzemní o užitném objemu 13,8 m3, z tohoto 
množství činí nutná požární zásoba 1,8 m3 (požární zásoba byla stanovena z 
předpokládané doby trvání požáru do příjezdu požárních jednotek do 30 min a 
požadavku min. množství průtoku vody Q = 0,3 l/s dle ČSN 73 0873). Vzhledem ktomu, 
že v okolí areálu se nenachází žádný jiný zdroj pitné vody, bude zajištěno pravidelné 
plnění vodojemu dovozem pomocí cisternového vozu. 

- Vodojem je navržen jako podzemní monolitický s železobetonovou podzemní částí a se 
zděnou nadstavbou. V podzemní části vodojemu je situována vlastní akumulační nádrž 
o rozměrech 2,4 x 2,5 m a světlé výšce 2,50 m a manipulační komora č. 2 o rozměrech 
2,40 x 2,50 m se světlou výškou cca. 3,00 m. V horní nadzemní části je manipulační 
komora č. 2 o rozměrech 1,50 x 2,50 m se světlou výškou cca. 2,30 m. Z horní 
manipulační komory je vstup po žebříku do spodní manipulační komory. 

- Podzemní část vodojemu je z vodostavebního betonu a je v celém rozsahu kryta izolací 
jako ochranou před podzemní vodou. 

- Půdorysné rozměry vodojemu jsou 5,70 x 3,10 mm. Výškové řešení a rozmístění 
jednotlivých prostor je patrné z projektové dokumentace. Z vodojemu je proveden 
bezpečnostní přepad, který je napojen do nejbližší kanalizace. 

- V manipulační komoře vodojemu bude umístěna ATS stanice zajišťující dodávku pitné 
vody a 2 čerpadla pro dodávku požární vody (1+ 100% rezerva). Pro případ výpadku 
elektrického proudu, bude jedno z čerpadel napojeno na záložní zdroj energie v podobě 
dieselagregátu umístěného v blízkosti vodojemu. 

• SO A17 Plynová přípojka 

- Napojení na stávající VTL plynovod, regulační stanice VTL-STL Nově budovaný závod 
„Regionální centrum zpracování odpadů KV kraje" bude zásobován zemním plynem ze 
stávajícího provozovaného VTL plynovodu o provozním tlaku 2,5MPa vedeného ze 
stávající regulační stanice pro paroplynový cyklus (RS PPC) závodu PK Vřesová. 
Stávající VTL plynovod je z RS PPC veden po potrubním mostě přes komunikaci Dolní 
Nivy - Vřesová do areálu závodu PK Vřesová. Provozovatelem VTL plynovodu je 
Sokolovská uhelná a.s.. 

- Z tohoto provozovaného VTL plynovodu bude vysazena odbočka DN50, která je 
napojovacím místem pro zařízení řešené v této dokumentaci. Na odbočku DN50 bude 
napojena nově vybudovaná RS VTL-STL pro závod „Regionální centrum zpracování 
odpadů KV kraje". Nová RS bude umístěna v oploceném prostoru stávající RS PPC a 
bude osazena v typové plastové skříni o rozměrech cca 1120x1150x350 mm (v x š x h). 
Výkon RS bude 150Nm3/h, výstupní přetlak 0,3MPa. Ochranné pásmo RS je 4m od 
půdorysu na všechny strany. Provedení regulační stanice vč. napojení na VTL a STL 
plynovod, uzemnění a zprovoznění bude odpovídat požadavkům TPG 605 02. 

- Je navrženo použití kompaktní regulační stanice VTL-STL fy Hutira Brno typ RESO 
200/1/1-440 sloužící pro zásobování malých odběrných zařízení přímo z VTL plynovodů. 
RS je v jednořadém provedení s celkovým obtokem na kterém je instalován ruční 
regulační ventil.   Regulační řada je osazena dvěma regulátory Francel 627, které 
pracují systémem monitor-regulátor. V případě poruchy regulátoru a nárůstu tlaku 
přebírá jeho funkci monitor, který je nastaven na vyšší tlak. Dále je předřazen 1 ks 
rychlouzávěru typ OSE, jež jistí výstupní potrubí jak proti nárůstu, tak i proti poklesu 
výstupního tlaku. RS je dále vybavena vstupním a výstupním uzávěrem, filtrem a 
měřícími armaturami. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 9 

 
- Přípojka plynu: Areál závodu „Regionální centrum zpracování odpadů KV kraje" bude 

zásobován nově vybudovanou STL přípojkou zemního plynu, provozní přetlak 0,3MPa. 
Navrhovaná trasa plynovodní přípojky viz. koordinační situace. Plynová přípojka bude 
napojena na výstup z nově vybudované RS ocelovým potrubím DN80 zavedeným do 
země. V zemi bude proveden přechod ocel/PE a STL plynová přípojka PE d90 dle TPG 
702 01 bude vedena zemí souběžně s oplocením závodu PK Vřesová v pozemku p.č.23 
k západnímu rohu areálu závodu PK Vřesová. Od tohoto rohu bude plynovod dále 
veden podél komunikace Dolní Nivy - Vřesová přes pozemky 64, 79 a 80 v k.ú. Vřesová 
a 554/91 v k.ú. Vintířov u Sokolova k odbočce na příjezdovou komunikaci pro závod 
„Regionální centrum zpracování odpadů KV kraje". V této příjezdové komunikaci bude 
plynová přípojka dovedena k hranici areálu závodu „Regionální centrum zpracování 
odpadů KV kraje" a zde zakončena uzávěrem ve skříni HUP a měření plynu. Přístup do 
skříně bude z veřejného pozemku. 

- Obchodní měření spotřeby plynu: Za hlavním uzávěrem plynu umístěným ve skříni na 
hranici pozemku areálu bude osazen plynový filtr a obchodní měřící zařízení dle 
požadavků dodavatele plynu. Měření spotřeby plynu bude probíhat na tlakové úrovni 
STL. 

- Průmyslový plynovod v areálu závodu Od obchodního měřícího zařízení bude veden 
podzemní PE průmyslový plynovod k jednotlivým zásobovaným objektům v areálu, tj.: 
objekt SO A02 administrativní budova a objekt PS F01 strojovna VZT. U každého ze 
zásobovaných objektů bude plynovod zaveden do skříně HUP, kde bude umístěn hlavní 
uzávěr plynu pro objekt, provedena regulace tlaku plynu na potřebnou tlakovou úroveň a 
případně osazeno podružné měření spotřeby plynu. Následně bude plynovod zaveden 
do objektu a dopojeny jednotlivé plynové spotřebiče, tj.: dvojice kotlů ÚT v obj. SO A02 
administrativní budova a tlakový hořák ohřívače VZT jednotky v obj. PS F01 strojovna 
VZT 

• SO A18 Sadové úpravy 

- Obsahem řešení sadových úprav je vhodné ozelenění areálu v návaznosti na okolní 
prostředí a jeho funkční začlenění do rámce okolní krajiny. Návrh sadových úprav 
přispívá ke zlepšení krajinného rázu a celkovému oživení krajiny. Zde se bude jednat o 
výsadby nových stromů a keřových porostů, včetně zatravnění. 

• SO A19 Oplocení areálu se vstupní branou 

- Oplocení areálu bude provedeno z ocelových sloupků a pozinkovaného pletiva. Na 
vjezdu bude osazena vstupní brána dl. 7,0 m, ovládaná elektricky z místa buňky obsluhy 
příjmového terminálu. 

 

o TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

• PS A01 Váha a příjmový terminál 

- Technologie zahrnuje vlastní vážní zařízení, dále světelnou signalizaci pro přijíždějící a 
odjíždějící vozidla ovládanou z místa obsluhy, dorozumívací zařízení mezi řidičem a 
obsluhou, výstup dat do příjmového terminálu vč. software evidence převzatých odpadů 
dle druhů a hmotnosti až po fakturaci. 

• PS A02 Čistírna odpadních vod 

- Biologická čistírna odpadních vod určená pro 40 - 50 EO určená pro splaškové vody ze 
sociálního zařízení v administrativní budově, případně pro odpadní splaškové vody ze 
skládky SATER. Strojně technologické vybavení ČOV se skládá ze zdroje stlačeného 
vzduchu (dmychadla), jemnobublinného provzdušňovacího systému a elektrického 
rozvaděče. 

- Odpadní voda natéká do usazovací části ČOV, která slouží zároveň i jako zásobník 
přebytečného kalu. Zde jsou zachyceny sedimentující a plovoucí nečistoty. V prostoru 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 10 

 
aktivační    části    ČOV    je    mechanicky    předčištěná    voda    biologicky    
dočištěna. V dosazovací části ČOV dochází k sedimentaci vytvořených kalových vloček 
a následně k odtoku vyčištěné vody. Zahuštěný kal se ze spodní části dosazovací 
nádrže vrací automaticky zpět do aktivace. Část aktivovaného kalu z aktivace jako 
přebytečný kal je odtahován do kalové nádrže. Dmychadlo ČOV se standardně umisťuje 
do plastového uzavřeného krytu, vybaveného nasávacími komínky. Plastový kryt s 
dmychadlem se standardně usazuje do bezprostřední blízkosti vedle nádrže ČOV. 

 

• PS A03 Trafostanice VN/NN pro areál 

- Železobetonová buňka trafostanice bude provedena jako čtyřprostorová se 
samostatnými vstupy dveřmi do každého prostoru. V prostoru rozvodny vn bude osazen 
skříňový rozváděč 24 kV SCHNEIDER ELECTRIC typ SM6 s jedním systémem přípojnic 
s izolací SF6. Rozváděč je navržen s místním ručním ovládáním pomocí páky, bez 
dálkového ovládání a signalizace. Měniče pro měření (SM2) budou osazeny na vstupu 
(měření celkové spotřeby). Rozváděč bude sestaven z 5-ti polí s přívody a vývody 
spodem. V prostoru stavebně oddělených trafokobek se osadí výkonový olejový 
hermetizované transformátory s měděným vinutím 22/0,42 kV, další trafokobka bude 
rezervní. 

- Z VN rozvodny budou provedeny 2 vývody pro VN napojení transformátorů v hale 
granulace. Stanoviště transformátorů bude opatřeno odnímatelnou laťovou zábranou s 
červenobílými pruhy. Odvod ztrátového tepla transformátorů bude proveden přirozeným 
větráním přes větrací mříže ve dveřích a stěnách trafokobek a doplněným nuceným 
umělým větráním ventilátory. Transformátor(-y) budou chráněny na straně vn proti 
zkratu vysokonapěťovými pojistkami v rozváděči vn, na straně nn budou chráněny proti 
přetížení jističi v rozváděči nn. Ve společném prostoru s rozváděčem vn bude osazen i 
skříňový rozváděč nn. Rozváděč je navržen s místním ručním ovládáním. Přívody a 
vývody z rozváděče budou provedeny spodem. V každém přívodním poli rozváděče nn 
bude umístěn rovněž kondenzátor pro kompenzaci jalového proudu transformátoru. Ve 
vývodových polích budou osazeny pojistkové odpínače. 

  

• PS A04 Trafostanice VN/NN pro halu granulace 

- Vzhledem k příkonu technologického zařízení v hale granulace bude tento objekt 
vybaven vlastní trafostanicí. 

- V rozvodně haly granulace bude osazen VN rozváděč se dvěma vývody, na které budou 
napojeny 2 suché transformátory 22/0,4kV, 1250 kVA. Transformátory budou opláštěné. 
Na transformátory budou navazovat NN rozváděče. Transformátory budou chráněny na 
straně vn proti zkratu vysokonapeťovými pojistkami v rozváděči vn, na straně nn budou 
chráněny proti přetížení jističi v rozváděči nn. 

 

• PS A05 Čerpací stanice PHM 

- Jedná se o podnikovou čerpací stanici na naftu o objemu 5000 1-10 000 I. Součástí 
sestavy bude výdejní zařízení s výkonem cca 70 l/min, digitální prutokoměr, 
bezobslužný systém pro 50 uživatelů, přihlašování k odběru čipovým klíčem, evidence 
data, času, množství odběru paliva a možnost evidence vozidla. Dále pak monitorovací 
systém - měří obsah pohonných hmot v nádrži, min. a max. hladinu vč. signalizace a 
elektronické měření těsnosti mezipláště. 

 

• PS A06 Mobilní dopravní technika 

- Součástí vybavení areálu bude osobní automobil pro potřeby zajištění operativního 
řízení provozu. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 11 

 

B.  Mechanická úprava odpadů  

o Stavební část 

• SO B01 Hala mechanické úpravy odpadů 

- Půdorysný rozměr haly je 88x32 m modulově. Výška pod vazník je 13 m. Hala se 
provozně skládá ze dvou částí vnitřního prostoru a na části půdorysu je provedeno 
pouze zastřešení přístřešku. Hala je jednolodní s pultovou střechou, která má hřeben 
uprostřed rozpětí haly. V místě, kde část půdorysu je využita pro přístřešek, je pak 
vrchol vzhledem k vnitřnímu prostoru vyosen. Střecha přístřešku je pultová skloněná 
směrem k obvodové stěně haly.V části příjmu je hala provedena na rozpětí 32m. Sloupy 
budou uloženy na obvodové stěně vysoké 6m. Tato část je umístěna při severní straně 
haly. Navazuje prostor mechanické úpravy odpadů. 

- Ve východní části haly je do půdorysu integrován přístřešek se světlou výškou 7m. Při 
západní stěně je proveden dvoupodlažní vestavek, kde je v 1. NP umístěn sklad 
materiálu, eletrorozvodna a sociální vybavení. Začíná zde schodiště pro přístup do 
velínu umístěného ve 2. NP. 

- Hala je ocelová, nezateplená. Železobetonové stěny v prostoru příjmu budou provedeny 
6 m vysoké a sloupy budou uloženy na nich. V prostoru mechanické úpravy odpadů 
bude sokl vysoký 2,1m. Velín, sklad a rozvodny budou vyzděné se železobetonovým 
stropem nad 1.NP. 

- Opláštění haly bude provedeno jednoduchým trapézovým plechem. Střecha nad 
provozními plochami bude provedena zateplená, aby nedocházelo ke kondenzaci a 
skapávání vody na provoz. Zastřešení přístřešku bude provedeno jednoduchým 
trapézovým plechem. 

- V severní stěně budou provedena dvoje vstupní rolovací vrata. Dveře, které zajistí 
přístup do prostoru příjmu přetříděného odpadu, jsou situovány mezi vraty. Ve východní 
stěně budou osazeny dveře pro přístup pod přístřešek a dveře budou osazeny rovněž v 
západní stěně v blízkosti velínu. Dveře budou provedeny i v jižní stěně haly. 

- Ve stěnách haly budou provedeny prosvětlovací pásy s profilací použitého trapézového 
plechu pro opláštění. Do stěny východní budou provedena okna do velínu. Na střechy 
lze umístit solární panely. 

- Buňka velínu bude umístěna na vyvýšené ploše v hale mechanické úpravy tak, aby celá 
technologie byla snadno přehlédnutelná. Buňka bude usazena na ocelové konstrukci s 
přístupovým schodištěm. Vytápění bude zajištěno elektricky, pracoviště bude 
klimatizováno. Do velínu budou vyvedeny systémy kontroly a řízení technologie celého 
areálu (nejen hala mechanické úpravy). 

- Základní osvětlení bude zajištěno v celém prostoru haly, další osvětlení přímo nad 
jednotlivými technologickými prvky. 

- Při navážení odpadu do haly a jeho následném drcení a třídění vznikají prachové podíly, 
které unikají do ovzduší haly. Rovněž vlivem vlastností odpadu je nutno zachytit značné 
množství „pachu" tak, aby tyto škodliviny neunikaly do ovzduší haly a dále do okolního 
venkovního prostoru. 

- Technologická zařízení, ve kterých vzniká prach s možností šíření do okolí, jsou 
opatřena odsávacími zákryty nebo odsávacími klobouky tak, aby bylo co největší 
množství prachu zachyceno přímo v místě vzniku. Celkové odsávané množství od 
technologických zařízení je 20.000 m3h"1 (vzduchová bilance viz. výše). Případné 
prachové částice nezachycené přímo u zdroje vzniku jsou odsávány pod střechou haly, 
odsávané množství je max. 40.000 m3h"1. Celkové odsávané množství z haly při 
provozu je tedy max. 60.000 m3h"1. Vzhledem k provozu biofiltru je minimální odsávané 
množství 20.000 m3h"1 i v době kdy je technologie mimo provoz. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 12 

 
- Náhrada odsátého vzduchu je přirozená přes proti dešťové žaluzie (dodávka stavby, 

volná plocha cca  12m2) osazené po obvodu haly, vybavené uzavíracími  klapkami se 
servopohony (dodávka VZT). Přiváděný vzduch není tepelně upravován (hala není 
vytápěná ani temperovaná). 

- Pozn: mimo výše uvedená odsávaná vzduchová množství je z haly navíc odsáváno 
množství 14.000 m3h'1 od vzduchového třídíce - toto zařízení je součástí technologie 
tohoto třídíce. 

- Technologické schéma odsávacího zařízení viz. výkresová část dokumentace. 

- Odsávací zařízení haly je rozděleno do 2 odsávacích větví - větev odsávání od 
technologických zařízení (množství 20.000 m3h"1) a větev odsávání pod střechou 
(množství 40.000 m3h"1). Odsávací potrubí je po spojení těchto dvou větví vyvedeno z 
haly a po pomocné O.K. (dodávka stavby) je vedeno přes vnitroareálovou komunikaci k 
filtračnímu zařízení umístěnému ve venkovním prostředí. 

- Filtrační zařízení je tvořeno speciálním filtrem HERDING Delta2Flex A EX 1500 -192/9 
GZ s max. výstupní koncentrací prachu 1mg/m3. Filtry jsou vybaveny výbušnou 
membránou směrovanou svisle vzhůru do venkovního prostředí. Čištění filtrů je 
automatické pomocí tlakového vzduchu, zachycený prach je odváděn rotačním 
podavačem do kontejneru, který je dle potřeby obsluhou (pomocí manipulační techniky) 
vyvážen - bude zamíchán do kompostované části odpadu. Předpokládané množství 
zachyceného prachu je cca 1,6 t/měsíc. 

- Výstupní potrubí z filtračního zařízení je zavedeno do strojovny VZT, kde je umístěný 
odsávací ventilátor a kde je odsávaný vzduch dle potřeby tepelně upravován. Ze 
strojovny VZT je vzduch zaveden do dvojice biofiltru, v nichž probíhá odstranění pachů z 
odsávaného vzduchu. Vyčištěný vzduch je následně vypouštěn do venkovního 
prostředí. 

- Provoz odsávacího zařízení je uvažován v těchto provozních režimech: 1)režim výroba - 
odsávání jak technologických zařízení, tak prostoru pod střechou haly, celkové 
odsávané množství 60.000 m3h-1 2) režim odstávka - po 30min po odstavení strojů 
přechod na úsporný provoz, tj. snížení odsávaného množství na 20.000 až 30.000 m3h-1, 
uzavření části otvorů pro přívod vzduchu do haly. 

 

o Technologická část 

• PS B01 Technologie třídění a mechanické úpravy odpadů 

- Technologie mechanické úpravy odpadů bude komplexní dodávkou zahrnující veškerá 
strojní zařízení včetně pohonů, dopravníků, elektrorozvodů a systému kontroly a řízení. 
Součástí dodávky je rovněž doprava, montáž a zaškolení obsluhy. 

Technologie zahrnuje následující strojní zařízení: 

- primární drtič (rozvolňovač) odpadu, který zajistí rozvolnění odpadů uložených v 
plastových taškách nebo předdrcení odpadů větších rozměrů na výstupní velikost 
částic max. 20 - 25 cm; 

- magneticky separátor železných kovů - oddělení železných částic větších rozměrů 
z odpadní směsi; 

- balisticky vibrační separátor s prosevnými oky velikosti 50 x 50 mm pro oddělení 
drobných částic s převahou biologicky rozložitelného odpadu; 

- odlučovač neželezných kovů a drobných železných předmětů - dočištění nadsítné 
frakce od kovových předmětů před další úpravou; 

- vzduchový třídič pro oddělení balastních složek nadsítných rozměrů (nad 50 mm) 
jako např. kameny, keramika, sklo  

- sekundární drtič (mlýn) pro úpravu paliva z odpadu vhodnou ke granulaci; 

- pasové dopravníky mezi jednotlivými strojními komponenty 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 13 

 
- Systém kontroly a řízení pro celý areál mechanicko-biologické úpravy odpadů bude 

umístěn ve velínu. Kontrolní monitorovací pracoviště bude rovněž v kanceláři mistra v 
administrativní budově. Klimatizovaná buňka rozvodny (součást dodávky) a rozvod 
elektrické energie k jednotlivým strojním zařízením v hale. 

• PS B02 Mobilní dopravní technika 

- Otočný kolový nakladač se lžící - v příjmové části haly určený k rozhrnování přivezeného 
odpadu a nakládání odpadu do násypky drtiče. Nakladač bude vybaven klimatizovanou 
kabinou opatřenou rovněž prachovým a pachovým filtrem. Nákladní automobil 
(natahovací systém „Abroll") pro odvoz odpadů na skládku, pro odvoz separovaného 
železa a neželezných kovů do sběrny a pro odvoz odpadu a produktu z doúpravy 
kompostu - vše v kontejnerech.  

- Svozová technika pro příjem odpadů není součástí zařízení areálu. 

• PS B03 Kontejnery 

- Pro manipulaci a přepravu vytříděných složek odpadu bude využíván systém 
natahovacích kontejnerů typu „Abroll". V příjmové části haly bude kontejner na balastní 
předměty, které budou vytříděny před vstupem do primárního drtiče.  

- Další kontejnery budou sloužit ke shromažďování odloučených železných kovů, 
neželezných kovů a balastních složek ze vzduchového třídiče. Je uvažováno 8 
kontejnerů o objemu ca 20 m3. 

- Podsítná složka z vibračního třídiče bude vynášena do betonového boxu pod 
přístřeškem haly mechanické úpravy. 

 

C.  Granulace paliva z odpadu 

o Stavební část 

• SO C01 Hala granulace 

- Nachází se v západní části areálu. Hala je provozně a dispozičně rozdělena do dvou 
částí. Část příjmu je navržena jako jednolodní hala, na ni navazuje vlastní provoz 
granulace, kde z provozních důvodů je navržena hala dvoulodní. K hale je připojen 
přístavek rozvodny a přístřešek pro umístění kontejnerů. 

- Jedná se o nezateplenou halu s rozdílnou výškou prostoru. Výška lodí je uzpůsobena 
technologii umístěné v hale. 

- Půdorys vlastní haly je modulově 56x24 m. Výška části příjmu je 13,05 m k atice. V části 
haly s provozem granulace je výška vyšší lodi je 18,8 m k atice, nižší loď má výšku k 
atice 13,05 m. 

- Přístřešek má půdorysný rozměr modulově 18x11 m, světlá výška je 8,5 m. Půdorysný 
rozměr rozvodny je 4,8x18 m - modulové osy, výška k atice je 4,05 m. Část haly příjmu 
přetříděného odpadu je navržena s rozpětím 24 m. Vazby jsou v modulech 7 m, 6 m a 7 
m. Sloupy jsou v příjmu přetříděného odpadu osazeny na železobetonových stěnách 
výšky 6m. Za stěnou společnou pro obě části provozu navazuje hala dvoulodní pro 
granulaci. Rozpětí lodí 8 a 16 m. Vazby budou provedeny po 9 m. Střední sloupy jsou 
osazeny tak, aby nebránily technologickému provozu a jsou umístěny na rozhraní vyšší 
a nižší části haly. Sokl v části haly pro granulaci bude proveden do výšky 2,1 m. V 
prostoru nad filtry nebude provedena střecha. Prostor pro filtry bude od vlastního 
prostoru haly oddělen obvodovou stěnou haly a k vnějšímu prostoru bude provedeno 
pouze oddělení lehkou stěnou. 

- Přístřešek je navržen s pultovou střechou skloněnou k hale. Sloupy budou provedeny 
pod vnějším okrajem přístřešku. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 14 

 
- Elektrorozvodná bude částečně zapuštěna do terénu a její vnější stěny budou působit i 

jako opěrná stěna. Střecha pultová ve směru od haly. Vstup do elektrorozvodný bude z 
prostoru granulace. 

- Opláštění haly bude provedeno jednoduchým trapézovým plechem. Střecha nad 
provozními plochami bude provedena zateplená, aby nedocházelo ke kondenzaci a 
skapávání vody na provoz. Zastřešení přístřešku bude provedeno jednoduchým 
trapézovým plechem. V severní stěně budou provedena dvoje vstupní rolovací vrata. 
Dveře, které zajistí přístup do prostoru příjmu přetříděného odpadu, jsou umístěny na 
východní a západní stěně. V západní stěně budou rovněž osazena dvoje vstupní sekční 
vrata s integrovanými dveřmi, která zajistí přístup do prostoru granulace. 

- Vstup dveřmi bude do prostoru granulace rovněž z východní i západní strany, dvoukřídlá 
vrata budou provedena ve východní stěně do prostoru rozvodny. Další dveře ve 
východní stěně budou provedeny pro přístup do prostoru příjmu přetříděného odpadu. 

- Ve stěnách haly budou provedeny prosvětlovací pásy s profilací použitého trapézového 
plechu pro opláštění. Na střechy lze umístit solární panely. 

- Základní osvětlení bude zajištěno v celém prostoru haly, další osvětlení přímo nad 
jednotlivými technologickými prvky. 

- Pitná voda bude napojena z vodojemu (SO A16). 

o Technologická část 

• PS C01 Technologie granulace odpadu 

- Technologie   mechanické   úpravy  odpadů   bude   komplexní  dodávkou  zahrnující 
veškerá strojní zařízení včetně pohonů, dopravníků, elektrorozvodů a systému kontroly a 
řízení. Technologie zahrnuje následující strojní zařízení: 

- velkoprostorové šrotovníky (2 ks) jako zařízení pro předúpravu paliva z odpadu 
před vlastní granulaci 

- granulátory odpadu (3 ks) pro výrobu pelet (průměr 6 mm, délka 3-4 cm) násypky 
paliva z odpadu před šrotovníky (2 ks) 

- zásobník odpadu pro přípravu směsi paliva pro granulaci z různých zdrojů 

- pasové dopravníky pro manipulaci s palivem z odpadu v rámci technologie 

- vynášecí pasové dopravníky pro ukládání paliva do kontejnerů 

- drtič pro vytříděnou frakci po úpravě kompostu, nevyužitelné podíly vytříděného 
komunálního odpadu, plasty, odpady z průmyslových výrob - zpracování na palivo 
z odpadu formou peletizace. 

- Hala nebude odsávána jako celek. Odsáván bude pouze drtič odpadu umístěný v 
příjmové části haly a rovněž šrotovníky přes tkaninový filtr umístěný mimo prostor haly. 

• PS C02 Mobilní dopravní technika 

- Odvoz finálního produktu - pelet na skládku do PK Vřesová je nákladním automobilem 
(natahovací systém „Abroll"). 

- Manipulace-rozhrnování přivezeného odpadu v příjmové části haly peletizace a 
nakládání odpadu do násypky drtiče je otočným kolovým nakladačem se lžící. 

• PS C03 Kontejnery 

- Pro přepravu vyrobeného granulátu paliva z odpadu bude využíván systém 
natahovacích kontejnerů typu „Abroll", kontejnery o objemu 37 m3. Uvažováno je 5 ks 
kontejnerů. 

 

 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 15 

 

D.  Aerobní fermentace 

- Podsítná frakce po třídění na vibračním sítovém třídiči obsahuje vysoký podíl biologicky 
rozložitelných odpadů (kompostovatelnych), které by, po uložení na skládku bez další 
úpravy, vytvářely skleníkový plyn metan. Ten vzniká anaerobní degradací 
kompostovatelnych odpadů, za nepřístupu vzduchu a z hlediska negativního vlivu na 
atmosféru je výrazně nebezpečnější (21 x) než oxid uhličitý. 

- Potřeba stabilizovat získaný odpad je v souladu se směrnicemi EU o skládkování a o 
podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady. 

- Podle národní legislativy je nutno provádět úpravu odpadu před uložením do skládky, 
aby nedocházelo k vývinu metanu. Úroveň stabilizace se vyjadřuje tzv. respirační 
aktivitou. Pro daný projekt její hodnota je stanovena méně než 10 mg 02 na gram sušiny 
stabilizovaného odpadu. 

- K dosažení této hodnoty je navrženo upravit podsítnou frakci cestou řízené, intenzivní, 
aerobní, termofilní fermentace. Procesně se jedná o řízené kompostování v uzavřeném 
prostoru. 

- Aerobní úprava odpadů bude prováděna ve speciálním zařízení - aerobním fermentoru 
BEWA. 

o Stavební část 

• SO D01 Aerobní fermentory 

- Aerobní fermentory budou založeny na betonové zpevněné ploše, provedené jako 
betonová vozovka. Pláň bude odvodněna systémem drenáží. 

- Vlastní plocha bude doplněna podpovrchovou srážkovou kanalizací, která bude odvádět 
vodu z plochy mezi jednotlivými fermentory. Navrhuje se příčný sklon mezi fermentory 
1,5 - 2%., ve dvou ramenech 2250 mm. Uprostřed, v podélném směru se navrhuje 
osadit odvodňovací žlábek z plastbetonu, s podélným spádováním 1,5% a roštem o 
únosnosti třídy D. 

- Rovinnost půdorysných zakládacích pásů pro fermentory v obou směrech je 
požadovaná 0,5%. 

• SO D02 Hala aerobní stabilizace 

- Je dvoulodní ocelová hala s půdorysným rozměrem 61x80m (modulově), kdy rozpětí 
každé lodi je 30,5 m. Světlá výška haly pod vazník je 8 m. S ohledem na typ provozu 
jsou po obvodě obou lodí provedeny železobetonové stěny vysoké 4 m, na které budou 
provedeny obvodové i střední sloupy. Prostor uvnitř haly je podélně rozdělen střední 
stěnou do úrovně 4 m, nad ní jsou prostory obou lodí propojeny. Prostor haly není dále 
dělen. V severní i jižní stěně haly budou široké otvory pro vjezd. Žádné dveře do haly 
nejsou nutné. Pouze ve střední stěně jsou otvory pro možnost průchodu z jedné části 
haly do druhé. 

- K východnímu průčelí je přistavěná hala mechanické doúpravy kompostu. Konstrukčně 
je přístavba provedena jako protažení jižní lodě haly aerobní stabilizace o dva moduly, tj. 
2x 8,0 m. 

- Hala je nezateplená. Opláštění bude provedeno z trapézového plechu pouze v rozsahu 
vazníků a konstrukce střechy. Mezi železobetonovou stěnou a oploštěním bude volný 
prostor pro provětrávání. Ve vrcholu sedlové střechy bude osazen střešní lucernový 
světlík s okny otvíravými dle svislé osy pro možnost přirozeného větrání. Na střechy lze 
umístit solární panely. 

- Větrání haly je přirozené a je součástí stavebního provedení haly. Pro přívod vzduchu 
jsou využity otevřené plochy obvodových stěn a 4ks vjezdových vrat ve štítech haly. Pro 
odvod vzduchu slouží průběžný lucernový světlík provedený po celé délce střechy 
osazený otevíratelnými křídly otočnými kolem svislé osy. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 16 

 
- Základní osvětlení haly bude přirozené světlo (prosvětlení stěn haly, stropní světlíky). 

Umělé osvětlení bude provedeno s krytím do vlhkého prostředí. 

- V rámci technologie používané v hale se nepředpokládá produkce zásadního množství 
odpadních vod. Pokud dojde k průsakům, budou tyto vody svedeny do kanalizace dále 
do retenční nádrže (RN2). 

o Technologická část 

• PS D01 Aerobní fermentace 

- Provozní soubor je možné funkčně členit na tyto dílčí části: 

- Aerobní fermentor 

- Biofiltr 

- Vzduchotechnické potrubí pro odvoz vzdušiny z fermentorů 

- Kompostárenský vůz 

- Pásový mobilní dopravník 

 

Popis technologií, výrobního programu a manipulace s materiálem 

- Na plochu bude umístěno 6 ks fermentorů. Průchozí ulička mezi dvěma fermentory má 
světlost 4500 mm. Ulička je navržena s ohledem na výměnu fréz ve fermentorů a k 
obsluze biofiltru. 

- Za každým fermentorem jižně bude umístěn aktivní biofiltr a budou se zde nacházet 
komínové výduchy vzduchotechniky. 

- Před všemi fermentory je zřízena jednoduchá pojezdová drážka, rozchod 1700 mm, 
délka 60 000 mm. Hlavy kolejí jsou osazeny do úrovně podlahy - vozovky. Po drážce se 
bude pohybovat vozík, na kterém bude osazen kompostárenský vůz - zařízení k míchání 
a vážení materiálu určeného k aerobní stabilizaci. Vozík má vlastní pohon a je napájen 
pohyblivým vodičem. Pohyblivý vodič se při pojezdu ukládá do drážky v mezikolejove 
výplni a před smyčkováním je chráněn zvláštním zařízením, které zaručuje jeho 
napínání. Pojezdová drážka je součástí vozovky, po které mohou pojíždět NA v 
podélném směru, ve fázi vyskladňování. Současně dovoluje pojezd kolového nakladače 
při navážení podsítné frakce k úpravě ve fermentoru. 

- Zpracovaná zakládka (fermentát) se může vyskladňovat do přistavených kontejnerů 
nebo na volnou plochu. Aerobně stabilizovaná zakládka je nakladačem přesunuta do 
haly aerobní stabilizace. 

- Voda Aktivní biofiltry budou připojeny na rozvod užitkové vody, pro potřebu vlhčení 
vzduchu v reakční sekci. Připojení v biofiltru v nezámrzném provedení. Očekávaná 
spotřeba v jednotkách litrů za minutu pro všechny ABF v souboru. Tlak úsťový 
minimálně 4 atm. 

- Připojení na kanalizaci Voda, která kondenzuje ve vzduchotechnickém potrubí se odvádí 
do kanalizace. S ohledem na její očekávané vlastnosti se navrhuje zaústění do 
splaškové větve (RN2 -využití pro postřik kompostu). Množství kondenzační vody je 
proměnlivé a nelze jej přesně stanovit. Jedná se maximálně o jednotky litrů za minutu. 

- Aerobní fermentorů Fermentor je proveden jako železobetonový monolit o zastavěné 
ploše 95 m2 a obestavěném objemu 395 m3. Objekt je od základu tepelně izolován a 
rovněž zbývající stěny vnějšího pláště jsou tepelně izolovány. Žb stěny jsou silné 
250mm a provedené z vodostavebního betonu s povrchovou úpravou odolávající 
agresivnímu prostředí ve fermentoru. Konstrukce je bezodtoková a odolná před 
prosakováním vlhkosti do podzákladí. 

- Zateplení fermentoru bude provedeno fasádním polystyren jako certifikovaný 
zateplovací systém ETICS, dokončen vodoodpudivou a prodyšnou ušlechtilou omítkou. 
Otvorové výplně budou provedeny olištováním klempířskými výrobky z AK plechu. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 17 

 
- Fermentory musí být zastřešeny. Každý vlastní střechou (sedlová, pultová) nebo 

sestava fermentoru, spolu s pojezdovou drážkou, může krýt lehká střecha bez izolace a 
světlíku. Z hlediska předpokládaného celoročního provozu a komfortu obsluhy se jeví 
provozně výhodnější společná střešní konstrukce, které zakryje i kompostárenský vůz. 

- Technologie ve vnitřním prostoru fermentoru je vyrobena AK oceli. Vnitřní prostor 
fermentoru je přístupný otvorem pro naskladňovací/vyskladňovací dopravník. Další otvor 
je pro vstup pracovníků - servisní vstup. Oba se nacházejí na boční podélné stěně 
fermentoru. 

- S vnějším ovzduším je pracovní prostor spojen dvěma vstupy, umístěnými na stropu 
fermentoru. Jeden slouží k přívodu čerstvého vzduchu, další pak k odvádění vzdušiny, 
která vzniká při zpracování ve fermentoru. 

- Hydraulický agregát, elektrovýzbroj a průmyslový počítač se nachází ve strojovně, která 
je přístupná z čela fermentoru. Po obou podélných stranách fermentoru se nachází 
systém překopávání - hydraulický pohon fréz. Prostor hydrauliky je chráněn 
otevíratelnými ocelovými kryty. Zadní čelo je bez funkčních struktur. 

- Uvnitř fermentoru se nachází systémy pro 

- provzdušňování zakládky 

- překopávání zakládky 

- naskladnění a vyskladnění 

- automat řízení provozu, měření a regulace 

- Provzdušňování zakládky je zabezpečeno vnitřním rozvodem vzduchu. Do zakládky jsou 
svisle zanořeny vzdušnící tyče z AK oceli. 

- Čerstvý vzduch se do zakládky přivádí pomocí vzduchotechnického systému, který je 
součástí fermentoru. Do systému je vzduch přiváděn radiálním ventilátorem, který je 
umístěný pod střechou fermentoru. Čerstvý vzduch přináší do zakládky potřebný kyslík a 
pomocí vzduchu dochází k vytlačování vlhkého vzduchu,  probíhá řízené kompostování. 

- Vlhký a teplý vzduch zfermentoru (vzdušina, odplyn) je veden mimo fermentor. V tomto 
období se postupně zavzdušňuje zakládka, což působí změnu metabolismu směrem k 
procesům aerobním (oxidačním). Možným zdrojem zápachu jsou kvasné a hnilobné 
procesy, které probíhaly v uskladněných surovinách. Správně vedený proces zpracování 
není zdrojem obtížného zápachu. 

- Překopávání zakládky umožňuje systematicky zakládku převrstvovat uvnitř fermentoru 
po dobu zpracování. Ktomu slouží pohyblivé podlahové segmenty - frézy, korečkový 
dopravník a dělený mezistrop. 

- Naskladnění a vyskladnění probíhá jediným otvorem, ve kterém se nachází dopravník. 
Ten je umístěn uvnitř fermentoru a je vystaven fermentačním teplotám, Tak lze 
dosáhnout potřebnou hygienizaci, po dopravní cestě, která je využívaná materiálem ke 
zpracování (zakládkou), jakož i materiálem zpracovaným (fermentát). 

- Automatický proces zpracování řídí průmyslový počítač. Ten ovládá vzdušnění 
překopávání. Program se řídí aktuálním obsahem kyslíku ve fermentoru a teplotami v 
zakládce. S ohledem na vnější teploty a dynamiku teplotních změn optimalizuje 
působení (akce) na zakládku, tak, aby procesy úpravy probíhaly s požadovanou 
účinností a efektivitou. Cílem je vytvořit ideální podmínky pro spontánní rozvoj 
mikroorganismů. Ty se v optimálních podmínkách rychle množí a jejich metabolické 
vedou k samozáhřevu zakládky. Teploty postupně stoupají, běžně v rozmezí 60 - 75° C. 
V zakládce probíhají procesy rozkladu, přeměny a syntézy, podobně jako při klasickém 
kompostování na volných plochách. 

- Doba zpracování ve fermentorech je závislá na složení zakládky a taky na 
požadovaných vlastnostech výrobku. Na základě zkušeností s provozem aerobních 
fermentoru lze předpokládat, že doba zpracování bude v rozmezí 48 - 96 hodin, v 
závislosti na ročním období a dalších faktorech. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 18 

 
- Ihned po ukončení vyskladnění fermentoru je možné plnit další zakládku, aby časové 

využití stroje bylo co nejvyšší. 

- Ovládání fermentoru provádí obsluha pomocí dotykového monitoru počítače. Monitor je 
přístupný z vnějšího prostředí, bez potřeby vstupovat do strojovny. Na monitoru je 
možné po celou dobu procesu sledovat on-line provoz a měřené veličiny. 

- Pohon všech mechanických částí fermentoru obstarává hydraulický systém. Každý 
fermentor má svůj hydraulický agregát, který je umístěn ve strojovně. Vzdálené on-line 
sledování provozu (pro potřebu kontroly provozu), jakož i vzdálenou diagnostiku v 
případě poruchy získá každý fermentor připojením na síť internet. 

- Biofiltr Biofiltr  je   koncovým   zařízením   pro   omezení   případného   zápachu   
vzdušniny z fermentoru. Je navržen aktivní biofiltr (ABF), který obsahuje sekci 
předčištění, biofiltr a sekci dočištění. Pro každý fermentor se navrhuje jeden ABF, 
protože takové řešení skýtá možnost individuálního čištění, pro jednotlivé fermentory, 
Každý z nich se nachází v jiné fázi fermentačního cyklu a průběhu vzdušnění.. Biofiltr je 
integrován do ocelové konstrukce a je vybaven vlastním systémem pro kondiciování 
přiváděné vzdušiny. 

- V závislosti na intenzitě a charakteru zápachu se automaticky dávkuje potřebné 
množství enzymů. V reakční sekci dochází k potřebnému zdržení vzdušiny, při kterém 
reagují molekuly zápasných látek s enzymy. Vlastní biofiltrační sekce je naplněna 
nesmáčivým nosičem. 

- V místě biofiltrů bude vykapávat voda zkondenzovaná v potrubí a také uvnitř ABF. 
Kondenzační voda bude odváděna do větve splaškové kanalizace. Každý ABF má jeden 
výduch do vnějšího ovzduší. 

- Vzduchotechnické potrubí pro odvod vzdušniny z fermentorů Vzduchotechnické potrubí 
propojuje vnitřní prostor fermentoru s vnějším prostředím. Umožňuje odvádění vzdušiny 
přímo nebo do biofiltrů. Potrubí je provedeno z odolného PP, spoje svařované nebo 
přírubové s těsněním, proti úkapu kondenzační vody. Potrubní trasa je spádována k 
biofiltrů, min 1%, tak je zabezpečeno odvádění kondenzátu. Přímý výduch bude 
komínového provedení s komínovou hlavicí k usměrnění proudění a uzavíratelnou 
vnitřní klapkou. Průměr potrubí je DN 600mm. 

- Kompostárensky vůz Směs ke kompostování - zakládka, bude vznikat ve 
specializovaném stroji kompostárenském vozu. Stroj je vybaven tenzometrickými 
vahami, což umožní vytvářet zakládky s předem definovaným složením a umožní 
evidenci množství na vstupu do fermentoru. V kompostárenském vozu se jednotlivé 
komponenty mísí. Připravená zakládka je přes spojovací pásový dopravník dopravena 
na vstupní dopravník do fermentoru. Kompostárensky vůz slouží současně jako 
násypka, do které bude materiál vnášen kolovým nakladačem. Uvedené řešení umožní 
přidávání určitých složek, ke zlepšení vlastností zakládky. Současně omezí komplikace 
provozu v mrazech, zmrazky surovin ke zpracování jsou rozdruženy, Řešení umožní 
vkládat také dřevní štěpku.  

- Je navržen kompostárensky stroj s velikostí násypky 20 m3. Aby stroj mohl komfortně 
obsluhovat všechny fermentory, je osazen na kolejovém vozíku, s nímž tvoří jeden 
funkční celek. Toto řešení umožní autonomní pohyb vozíku po drážce. Mezikolejová 
výplň bude provedena jako pojezdová pro NA i kolový nakladač v podélném i příčném 
směru. 

- Pásový mobilní dopravník Pásový dopravník slouží jako spojka mezi kompostárenským 
vozem a uskladňovacím dopravníkem fermentoru. V opačné pozici slouží při 
vyskladňování fermentoru. Je uzpůsoben tak, aby je jím mohly plnit NA, kontejnery, 
event. lžíce nakladače. Dopravník je snadno přemístitelný, v případě, že bude plocha 
bez ledu a sněhových zmrazků, i ručně. El motor 2,2kW, hmotnost 450kg. 

 

 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 19 

 
• PS D02 Aerobní stabilizace Překopávač kompostu 

- Součástí technologické části je kolový překopávač kompostu (např. Backhus) s 
mobilním  postřikovacím zařízením a zakrytováním  proti vývinu vodní mlhy (nástavba k 
překopávači   kompostu),   ke   kterému   dochází   při   styku   postřikové   vody   
s horkým kompostem. 

- Otočný kolový nakladač Otočný kolový nakladač se lžící je určen pro manipulaci s 
kompostem jednak nakládání podsítné frakce z haly mechanické úpravy, tvorba 
zakládek v hale fermentace a přesun kompostované hmoty do linky na mechanickou 
doúpravu kompostu. 

 

E. Mechanická doúprava kompostu 

 

- Podsítná frakce z primárního třídění směsného odpadu na sítovém třídiči obsahuje 
významné množství energeticky hodnotných komponent malých rozměrů (drobné plasty, 
speciální papír, úlomky dřeva a pod.), které nejsou odbourány procesem kompostování. 
Zařízení mechanické doupravy zajistí vytřídění těchto složek, které jsou dále zpracovány 
jako palivo z odpadu. 

 

- Tato doúprava má zásadní význam pro splnění jedné z podmínek pro ukládání finálního 
produktu na skládky, a to výhřevnosti kompostu z odpadu nižší, než 8MJ/kg. Podíl 
dodatečně vytříděné výhřevné složky bude představovat cca 20 % hmotnostních 
z celkového množství, tj. cca 3000 tun. 

- Toto množství odpadu nebude muset být uloženo do skládky (úspora min. 7,5 mil. 
Kč/rok při očekávané ceně skládkovného 2500,- Kč/t) a naopak bude využito jako palivo 
z odpadu (náhrada hnědého uhlí při výrobě tepla a el. energie). 

o Stavební část 

• SO E01  Přístřešek pro mechanickou doúpravu kompostu 

- Pro mechanickou doúpravu kompostu je navržen ocelový přístřešek částečně po obvodě 
uzavřený stěnami. Půdorysné rozměry objektu jsou modulově 30,5 x 16 m, světlá výška 
pod vazník je 8 m. Konstrukčně je přístavba provedena jako protažení východního 
průčelí jižní lodě haly fermentace 2 o dva moduly, tj. 2x 8,0 m. 

- Hala je nezateplená. Opláštění bude provedeno ztrapézového plechu. Sokl ze 
železobetonu bude proveden do výšky 2,1 m. Stěny jižní a východní budou opláštěný v 
plné ploše, stěny severní a západní budou otevřené v rozsahu požadovaném 
provozními potřebami. V uzavřených stěnách budou provedeny prosvětlovací pásy v 
profilaci trapézového plechu. Do tohoto objektu bude přístup otevřenými stěnami, 
nebudou osazeny žádné dveře ani vrata. Na střechu lze umístit solární panely. 

- Vytříděné frakce odpadu (prosev ze sítového třídiče, palivo z odpadu a balast) budou z 
technologické linky svedeny do betonových boxů opatřených penetračním nátěrem, 
odkud budou nakládány otočným kolovým nakladačem se lžící do jednotlivých 
kontejnerů a expedovány k dalšímu zpracování nebo na skládku odpadů. 

o Technologická část 

• PS E01 Technologie dotřiďovaní linky kompostu 

- Kolový nakladač dopraví zralý kompost z odpadu do násypky. Doprava kompostu z 
násypky vibračního sítového třídiče a dále do vibračního třídiče je systémem pásových 
dopravníků. Na vibračním sítovém třídiči propadne sítem odpad (zemina, popel, ....). 
Nadsítné je dopraveno k vibračnímu třídiči, který oddělí odpad (kameny, střepy, balast,) 
od složky produktu-materiálu vhodnému k peletizaci. Vibrační sítový třídič s oky 30 x 30 
mm oddělí drobné částice s převahou materiálu upraveného fermentací a drobných 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 20 

 
částic (zemina, popel ) od větších částic, které zůstaly kompostováním beze změny.  
Podsítné (zemina, popel....) padá do železobetonového boxu pod třídičem. 

- Nadsítná frakce postupuje do vibračního třídiče (mechanického odlučovače), který 
rozdělí částice na základě tvaru a hmotnosti na lehkou a těžkou frakci. Každá frakce 
padá do samostatného železobetonového boxu pod třídičem. 

- Lehká frakce představuje palivo z odpadu, které postupuje do haly peletizace, kde 
projde drcením a následnou granulací. Těžká frakce (kameny, střepy, balast ....) je pak 
ukládána na skládku. 

 

• PS E02 Kontejnery 

- Vytříděné frakce odpadu budou otočným kolovým nakladačem odebírány ze 
železobetonových boxů a ukládány do kontejnerů typu „Abroll". Materiál v kontejnerech 
bude nákladním automobilem vybaveným zařízením pro natažení vyklopení kontejneru 
přepravován buď na skládku, nebo do prostoru haly peletizace k dalšímu zpracování. Je 
uvažováno 5 kontejnerů o objemu 37 m3. 

 

F.  Zařízení na čištění emisí 

- Technologie mechanicko-biologické úpravy komunálního odpadu představuje střední 
zdroj znečišťování ovzduší dle zákona č. 86/2002 Sb. o ovzduší (v platném znění). 
Emise z této technologie představují především prašnost a pachové látky. 

- Vybraná pracoviště a prostory, kde bude docházet ke zvýšenému zvíření prachových 
částic při manipulaci s odpadem (uvedeno u konkrétních technologických zařízení a 
stavebních objektů), budou odsávány a proud odsávaného vzduchu bude veden 
vzduchotechnickými jednotkami do odlučovačů tuhých látek (tkaninových filtrů). Výstupní 
emisní hodnota bude 1mg/m3 vzdušiny procházející dále biofiltry a 3mg/m3 u šrotovníků 
a vzduchového třídiče odsávaných mimo haly. 

- Odsávaný vzduch z technologií a prostor manipulace s odpadem předčištěný v 
odlučovačích prachových částic bude veden po předchozím předehřevu do biofiltrů. 

o Stavební část 

• SO F01 Objekt strojovny vzduchotechniky 

- Strojovna VZT bude situována v jižní části areálu. Jedná se o objekt obdélníkového 
půdorysu o rozměrech 10,0 x 8,0 m a výšce cca 5,15 m k atice. Světlá výška je min. 
4,0m. 

- Jednopodlažní objekt s pultovou střechou bude zděný ze zdícího cihlového programu s 
obvodovou nosnou stěnou ti. 400 mm. Stropní konstrukce bude provedena z ocelových 
nosníku a trapézového plechu uloženého ve spádu (cca 2°). Střešní plášť bude 
proveden z hydroizolační fólie na tepelně izolační vrstvě z minerální vlny. 

- Obvodové zdivo bude omítnuté vnější jemně strukturovanou probarvenou omítkou, 
vodoodpudivou a prodyšnou. Do objektu jsou navrženy dvoukřídlové dveře o velikosti 
2,2 x 2,2 m. V protilehlých rozích objektu jsou navrženy dvě větrací žaluzie o velikosti 
1,0 x 1,0 m. 

 

• SO F02 Betonový základ pro biofiltr 

- Biofiltr při dané kapacitě 60 000 m3/hod bude rozdělen do dvou stejně velkých bloků o 
rozměrech 10 x 32 m. Celkem zaujímá plochu 640 m2. Podloží bude betonové o 
tloušťce 0,3 m. 

 

 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 21 

 
o Technologická část 

• PS F01 Strojovna vzduchotechniky 

- Technologické schéma strojovny VZT viz. výkresová část dokumentace. 

- Ve strojovně je umístěn odsávací ventilátor VZT zařízení haly mechanických odpadů, 
VZT jednotka pro tepelnou úpravu odsávaného vzduchu před jeho zavedením do 
biofiltrů a kompresor pro výrobu tlakového vzduchu pro čištění filtračního zařízení. 

- Ve strojovně je dále předpokládáno umístění odsávacího ventilátoru od vzduchového 
třídiče. 

- Vzduch z haly mechanické úpravy odpadů je odsáván přes filtrační zařízení (popis viz. 
hala mechanické úpravy odpadů) odsávacím ventilátorem ARET B. W. VRVS 1250-7N. 
Ventilátor je v provedení na spojku, plynotěsný, s atestem do výbuchu včetně 
monitoringu ložisek (chvění a teplota) a je vybavený frekvenčním měničem. 

- Pokud je teplota vzduchu na výstupu z ventilátoru vyšší než +12°C, je vzduch bez 
dalších úprav dopravován do biofiltrů. 

- Pokud je teplota vzduchu na výstupu z odsávacího ventilátoru nižší než +12°C, je část 
vyfukovaného vzduchu v množství 30.000 m3/h nasávána VZT jednotkou s plynovým 
ohřívačem vzduchu, zbývající vzduchové množství je vedeno obtokem VZT jednotky. Ve 
VZT jednotce je vzduch ohříván tak, aby teplota vzduchu vstupujícího do biofiltrů (po 
smíšení se vzduchem vedeným obtokem) byla min. +12 °C. V případě odstávky 
technologického zařízení haly mechanické úpravy odpadů bude po cca 30 min sníženo 
odsávané množství vzduchu z haly na hodnotu 30.000 m3/h, uzavřen obtok VZT 
jednotky a 100 % odsávaného vzduchu vedeno přes VZT jednotku, v níž bude vzduch 
ohříván na teplotu min. +12 °C a následně dopravován do biofiltrů. 

- Plynový ohřívač je osazen tlakovým hořákem o výkonu cca 500 kW s modulovanou 
regulací výkonu (regulační rozsah cca 1:10) pro spalování zemního plynu. Odvod spalin 
od plynového ohřívače bude třísložkovým izolovaným komínem INOX-IZ-INOX nad 
střechu strojovny VZT v souladu s ČSN 73 4201. 

- Větrání prostoru strojovny VZT vč. přívodu spalovacího vzduchu bude řešen v souladu s 
TPG 908 02. 

- Temperování prostoru strojovny VZT na cca +5 °C bude zajištěno el. přímotopnými 
panely. 

- Ve strojovně VZT bude dále umístěn kompresor pro výrobu tlakového vzduchu o výkonu 
cca 150 m3/h vzduchu a tlaku 5bar vybavený suškou a vzdušníkem. Od kompresoru 
bude proveden rozvod tlakového vzduchu a napojeno filtrační zařízení haly mechanické 
filtrace. 

- Provoz strojovny VZT bude automatický s občasným dohledem. Napájení VZT zařízení 
vč. kompresoru a filtračního zařízení s rotačním podavačem bude z rozvaděče MR1 
umístěného ve strojovně VZT, v němž bude umístěno i zařízení měření a regulace. 
Spotřeba zemního plynu: 880 000 kWh/rok. 

 

• PS F02 Zařízení na snížení pachových emisí z technologie úpravy odpadů (biofiltr) 

- Biofiltrace  odpadního  vzduchu  je  metoda  založená  na  využití  mikroorganismů k 
rozkladu nebo biotransformaci škodlivých látek. Znečištěný vzduch prochází biofiltrem 
naplněným porézním materiálem, který je pokrytý vrstvou biomasy. Při průchodu plynu 
biofiltrem   dochází   k zachycení   (sorbci)   polutantu   na   povrch   biomasy   a   
následné biodegradaci   polutantu.   Základním   principem   biofiltrace je  tedy  
kombinace  adsorpce kontaminantu a biochemického rozkladu vhodnými bakteriálními 
kulturami. Důležitým   aspektem   je   aplikace   uvedené   technologie   ve   vhodném   
zařízení zajišťujícím potřebné technologické parametry procesu. Sorpcí a následnou 
biochemickou oxidací   dochází   v prostředí   biofilmu   s vysokou   koncentrací   
biomasy   za   optimálních podmínek (pH, nutrienty, kyslík, vlhkost) k odstraňování 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 22 

 
většiny organických a některých anorganických látek z procházejícího vzduchu; 
neúčinné pro PAU, PCB, více chlorované uhlovodíky). Konstrukce biofiltrů bývá ocelová 
se speciálními ochrannými nátěry nebo plastová (tvrzený PP), zpravidla hranolového 
tvaru s několika sekcemi nebo kruhová. Jako náplň, se používá v případě kontinuálně 
skrápěných biofiltrů vhodné anorganické nosiče, tj. porézní materiály s vysokou  
mezerovitostí a velkým  specifickým  povrchem  (perlit,  aktivní uhlí, keramzit, zeolit, 
plastové drtě apod.), v případě filtračního lože zase přírodní organické materiály 
(rašelina, půda, dřevní kůra, piliny apod.). Uvnitř biofiltrů je třeba neustále udržovat 
optimální podmínky,  mezi které patří především  vlhkost,   pH,  teplota  a  koncentrace  
nutrientů.   Náplň  biofiltrů je  před jeho spuštěním inokulována vhodnými mikrobními 
kulturami a zároveň jsou dodány potřebné anorganické živiny. 

- Předřadná pračka vzduchu V pračce se vzduch zvlhčuje tím, že proudí vodorovně skrze 
násyp filtračních tělísek, která jsou shora zkrápěna vodou z trysek. Cirkulaci vody 
zajišťuje oběhové čerpadlo. Do pračky se z vodovodního řádu přivádí průběžně čerstvá 
voda. Množství přitékající vody lze nastavit pomocí rotametru. Průběžná obměna prací 
vody zamezuje koncentraci škodlivých látek. 

- Pokud by nastal výpadek přívodu čerstvé vody, začne hladina vody pomalu klesat. 
Řídící jednotka signalizuje poruchu a současně se vypne čerpadlo a topný článek. 
Přebytečná voda se odvádí přepadem. 

- Reakční komora je naplněna filtračními tělísky z polypropylenu. Tato tělíska se 
nepřetržitě zkrápějí prací vodou. Oběhové čerpadlo zajišťuje rovnoměrné a dostatečné 
zkrápění tělísek výplně. Tělíska výplně způsobují neustále štěpení a vytváření nových 
kapek prací vody, takže se povrch kapaliny neustále regeneruje. To vede k vysokému 
absorpčnímu a čisticímu účinku. Při otevřené konstrukci výplňových tělísek je tlaková 
ztráta a tím také spotřeba energie mimořádně nízká. Plyny se zde zbavují nečistot, 
zvlhčují se a chladí. Pračka současně funguje jako tlumič, který účinně vyrovnává špičky 
v zatížení. 

- Biofiltr Předčištěný, ochlazený a navlhčený vzduch je veden do biofiltrů. Zde jsou 
biologicky odbourány zapáchající látky. Vzduch proudí přes odlučovací komoru do 
rozvodných kanálů pod filtr. Poté je vzduch pomalu veden skrz biologicky aktivní vrstvu 
filtru a difusně vyfukován do volného prostředí, nebo odsáván do komína (dle 
provedení). Filtrační vrstva je umístěna na nosném roštu který je stejně jako nádrž a    
rozvodný systém    zhotoven z chemicky odolných plastů. 

- Jako základní materiál pro bakteriální flóru je použita směs vláknité bílé rašeliny a 
kokosových vláken. Spodní vrstva náplně je tvořena drceným kořenovým dřevem. Toto 
složení filtrační směsi zabraňuje hroucení biomasy a udržuje tlakovou ztrátu po dlouhou 
dobu konstantní. Směs je před vložením do filtru naočkována bakteriálním roztokem. 

- Biologické čistění odpadního vzduchu spočívá v přeměně nežádoucích škodlivých látek 
obsažených ve vzduchu v nezávadné produkty pomocí mikroorganismů. nežádoucí 
částice bakterie ve znečištěném vzduchu   +   02   >   buněčná substance   +   C02 +   
H20 Jelikož životní prostor těchto mikroorganismů tvoří voda, závisí aktivita bakteriální 
látkové přeměny na obsahu vody ve filtrační směsi a relativní vlhkosti plynu v době 
zdržení v biofiltru. 

- Plyn je zvlhčován vodou tak dlouho, dokud nenastane rovnováha mezi rychlostí 
vysoušení a rychlostí vylučování škodlivin. Dosažením této rovnováhy je získána 
konstantní vlhkost směsi, čímž jsou splněny všechny podmínky potřebné k vývoji a 
rovnoměrnému rozptýlení bakteriální flóry. 

- Při déletrvajícím přerušení provozu se bakterie vyživují rašelinou. Po znovuuvedení do 
provozu filtr funguje bez většího poklesu výkonu. 

- Konstrukce biofiltru zaručuje bezproblémový chod a údržbu filtrační směsi. Nejdůležitější 
komponenty a náhradní díly budou součástí dodávky. Na dodané zařízení bud zajištěn 
záruční i pozáruční servis. 

 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 23 

 
Vymezení území dotčeného vlivem stavby. 

- Dle závěrů zjišťovacího řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje – odboru životního 
prostředí plánovaná stavba nemá významný vliv na životní prostředí. Dále Krajský úřad 
Karlovarského kraje vydal souhlasné závazné stanovisko k umístění středních zdrojů 
znečištění a to: „Technologie úpravy a zpracování odpadu“, „Plynový hořák pro ohřev 
vzdušniny s výkonem 0,5 MW“ a „Čerpací stanice motorové nafty“ 

- Pozemky na kterých se bude stavba nacházet (pozemky parc. č. 554/91, 615/1 v 
katastrálním území Vintířov u Sokolova, obec Vintířov a pozemky parc. č. 3/1, 19/1, 
19/15, 19/16, 23, 64, 79, 80 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová) budou 
stavbou přímo dotčeny. Vliv na okolní pozemky během stavby bude dočasný.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Umístěná stavby na na pozemcích parc. č. 554/91, 615/1 v katastrálním území Vintířov u 
Sokolova, obec Vintířov a pozemcích parc. č. 3/1, 19/1, 19/15, 19/16, 23, 64, 79, 80 v 
katastrálním území Vřesová, obec Vřesová bude situováno dle předložené a schválené 
situace 1:500, která je grafickou přílohou a nedílnou součástí dokumentace předložené 
k územnímu řízení. 

2. Stavba bude v dalším stupni navržena v souladu s projektovou dokumentací k územnímu 
řízení, kterou vypracovala Ing. autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 0201779) a Ing. 
autorizovaný inženýr pro pozemní stavby (ČKAIT 0201652), č.zak. 2872, č. archivní BP 
2872-T-14954, č. archivní BP 2872-V-59195 ověřené v tomto řízení, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí pro žadatele. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

3. Projektová dokumentace k dalšímu stupni bude vyhotovena dle současně platných 
předpisů, ve které budou respektovány připomínky dotčených subjektů veřejné správy a 
organizací.  

4. V projektu stavby mohou být navržené pro trvale zabudování do stavby pouze takové 
stavební výrobky, které splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č.163/2002 
Sb. 

5. Investor zajistí vytyčení veškerých stávajících sítí technického vybavení od příslušných 
správců sítí a zajistí jejich ochranu eventuelně přeložení, křížení a souběh dle příslušných 
norem a předpisů.  

6. V projektové dokumentaci v další stupni budou splněny podmínky Městského úřadu Sokolov 
– odboru životního prostředí, které jsou uvedeny ve vyjádření ze dne 14.4.2011 pod                 
č.j. 46786/2011/ZP/JIRY a to zejména: 

a) Veškeré manipulační plochy a objekty, kde bude nakládáno se závadnými látkami 
musí být vodohospodářsky zabezpečeny tak, aby nedošlo k ohrožení jakosti 
podzemních ani povrchových vod.  

7. Stavební objekty: SO A09 Retenční nádrže, SO A10 Kanalizace a rozvod vody, SO A16 
Vodojem, jsou ve smyslu §55 vodního zákona vodními díly a k jejích povolení je příslušný 
vodoprávní a speciální stavební úřad, kterým je Městský úřad Sokolov – odbor životního 
prostředí.  

8. Stavebník zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, Odbor dopravně 
správních agend ve svém stanovisku ze dne 21.3.2011 pod č.j. ODSA/46880/2011/Me a to 
zejména:  

a) Stavebník zažádá v dalším stupni řízení o stanovení místní úpravy provozu, jde o 
nové vodorovné a svislé dopravní značení účelové komunikace včetně areálu 
zpracování odpadu pro parkování osobních automobilů u administrativní budovy a 
nákladních vozů v areálu. Přílohou bude ověřená projektová dokumentace Policí 
ČR Krajským ředitelstvím Karlovarského kraje, dopravní inspektorát Sokolov ve 
dvojím vyhotovení.  



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 24 

 
b) Stavebník zažádá min. 1 měsíc před započetím stavebních prací o stanovení 

přechodné úpravy provozu po dobu výstavby. Přílohou bude DIO Policií Krajským 
ředitelstvím Karlovarského kraje 

9. Stavebník zajistí v dalším stupni projektové dokumentace a ke stavebnímu řízení splnění 
podmínek, které uvedla Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková 
organizace ve svém vyjádření ze dne 30.3.2011 pod č.j. KSÚSKK/SÚ-1262-1/2011-Pok a to 
zejména:  

a) Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení bude přeložena k posouzení  

b) Pro stavební řízení bude projektová dokumentace obsahovat vyhodnocení nárůstu 
zatížení silnice II/222 a projednání s KSÚSKK případné úpravy dotčené části 
komunikace  

c) Před vydáním stavebního povolení, bude mezi investorem a KSÚS KK uzavřena 
smlouva o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby – zařízení 

d) Před zahájením stavebních prací bude se zvláštním uživatelem uzavřena smlouva 
o technických podmínkách a poplatku za omezené užívání, která bude sloužit jako 
podklad pro vydání rozhodnutí o zvláštním užívání silničního správního úřadu.  

e) Návrh dopravního opatření pro případ nutného omezení dopravy v souvislosti 
s realizací stavby bude předložen KSÚS KK k odsouhlasení.  

f) Předání a převzetí dotčeného úseku silnice bude stvrzeno písemným protokolem 
za účasti jak stavebníka (investora), tak zhotovitele.  

g) Investor, resp.. vlastník zařízení bude odpovídat po celou dobu existence tohoto 
zařízení za veškeré škody na majetku KSÚS KK, které vzniknou v přímé souvislosti 
se zařízením.  

10. Stavebník zohlední v projektové dokumentaci k dalšímu stupni splnění podmínek, které 
uvedl Povodí Ohře, státní podnik ve svém vyjádření  ze dne 20.4.2011 pod  č.j. 003702-
8507/2011 především pak: 

a) V souladu s ustanovením čl. 1.1.2. odst. a) závazné části PHP a s ohledem na stav 
vodního útvaru dle POP bude zajištěno měření množství vypouštěných vod a 
umožněn odběr vzorků před vypouštěním do akumulační nádrže. Dále bude u 
odlučovače ropných látek garantováno předčištění dešťových vod na 1mg/l 
v ukazateli C10 – C40. 

b) V souladu s ustanovením čl. 1.1.7. odst. a) závazné části PHP a s ohledem na stav 
vodního útvaru dle POP bude pro likvidaci dešťových vod v maximální míře využita 
přirozená retence území (zasakování).  

c) Manipulační plocha s výdejem a stáčením PHM bude zpevněna, izolována, 
zastřešena a separátně odvodněna do jímky na úkapy.  

d) Okapová jímka ČS PHM bude řešena jako bezodtoká 

e) PD pro stavební řízení bude předložena Povodí Ohře, s.p. k vyjádření. Projektová 
dokumentace musí obsahovat hydrotechnický výpočet ČOV, návrh limitů a bilance 
vypouštěného znečištění (hodnoty „p“ vzhledem k vodnosti vodního příkopu nesmí 
překročit u BSK5 20 mg/l, CHSKCr 80 mg/l, NL 20 mg/l). 

11. Stavebník zohlední v projektové dokumentaci k dalšímu stupni splnění podmínek, které 
uvedených ve vyjádření společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o.  ze dne 24.5.2011 pod  
č.j. 460/11/161 především pak: 

a) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 
prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové 
technologie), 

b) stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat 
pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení považovány dle § 68 odst.6 zákona 
č.670/2004 Sb. a zákona č.458/2000 Sb. za činnost bez našeho předchozího 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 25 

 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně, 

c) před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 
provedeno vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušné regionální 
centrum (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 
840 11 33 55). Žádost o vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným 
vytyčením. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Bez vytýčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení 
nesmí být stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení 
považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol, 

d) bude dodržena ČSN 736005, ČSN 733050, TPG 702 04 - tab.8, zákon č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou 
stavbou, 

e) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 

f) při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je 
investor povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského 
zařízení nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí, 

g) odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeno proti jeho poškození, 

h) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení, 

i) neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 

j) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude 
provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. 
Kontrolu provede příslušné regionální centrum (formulář a kontakt naleznete na 
www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Žádost o kontrolu bude 
podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Při žádosti uvede žadatel 
naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost 
kontroly se vztahuje i na plynárenská zařízení, která nebyla odhalena. O provedené 
kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní 
zařízení zasypáno, 

k) plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno 
těženým pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v 
souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04, 

l) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení. 

m) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a 
funkční po celou dobu trvání stavební činnosti, 

n) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak), 

o) bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak), 

p) při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 
přejezd přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu 
plynárenského zařízení. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 26 

 
q) Je zakázána výsadba trvalých porostů (stromy všech druhů) ve volném pruhu o 

min.šířce 2 m na obě strany od půdorysu plynovodu, které v průběhu vegetace 
dosáhnou takového vzrůstu, který může zapříčinit vývrat dřeviny a tím ohrozit 
plynovod nebo jiné plynárenské zařízení nebo jejich kořenový systém přesáhne 
větší hloubku než 20 cm nad povrch plynovodu. 

12. Stavebník zohlední v projektové dokumentaci k dalšímu stupni dodržení podmínek 
uvedených v závazném stanovisku k zásahu do významných krajinných prvků Městského 
úřadu Sokolov – odbor životního prostředí ze dne 6.6.2011 pod č.j. 75691/2011/ZP/LITO a 
to především: 

a) Práce budou provedeny tak, aby byl zásah do vodních toků minimalizován. 

b) V případě zjištění výskytu zvláště chráněných druhů živočichů nebo rostlin během 
provádění prací, budou práce přerušeny a zjištění bude ohlášeno Městskému 
úřadu Sokolov, odboru životního prostředí, se kterým bude dohodnut další postup.  

13. Stavebník zohlední v projektové dokumentaci k dalšímu stupni dodržení podmínek 
uvedených v závazném stanovisku které vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství ze dne 6.6.2011 pod č.j. 1669/ZZ/11 a to především: 

a) Hala aerobní stabilizace bude upravena tak, aby v případě nutnosti (pachová 
postižitelnost) bylo možné provést dodatečné opláštění haly – nutnost dopláštění 
bude prověřena během zkušebního provozu zdroje.   

14. Stavebník zohlední v projektové dokumentaci k dalšímu stupni dodržení podmínek 
uvedených ve vyjádření společnosti Telefónica O2 ze dne 18.3.2011 pod č.j. 39444/11 a to 
především: 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, 
zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, 
řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit 
veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě 
elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Telefónica 02 a je výslovně 
srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve 
veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné pásmo podzemního 
komunikačního vedení činí 1,5 m po stranách krajního vedení.  

• Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození 
nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen 
řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při 
jakékoliv činnosti ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy 
PVSEK je povinen nepoužívat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

• Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, 
založené "Podmínkami ochrany SEK společnosti Telefónica 02", je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti 
Telefónica 02 vzniknou porušením jeho povinnosti. 

• Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. 
Oznámení dle předchozí věty je povinen učinit elektronicky, či telefonicky na telefonní 
číslo shora uvedené, přičemž takové oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k 
němuž se vztahují tyto podmínky. 

• Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné 
dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, 
které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, 
jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu 
PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy 
PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a 
polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 27 

 
• Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí 

osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí 
osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

• Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit 
práce a zjištění rozporu oznámit POS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, 
co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v přerušených pracích. 

• V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou 
mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti 
sloupů NVSEK je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich 
stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem 
(včetně doporučených), správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 

• Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK. je povinen stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je 
oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty 
kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti 
Telefónica 02. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně 
zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je 
povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě 
vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 

• Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně 
ochranného pásma)jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit 
rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např.komunikací, parkovišť, vjezdů aj.) 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy 
zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových 
plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než lm od NVSEK. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu 
stavby, a to ve všech případech, kdy by i nad rámec těchto "Podmínek ochrany SEK 
společnosti Telefónica 02 mohlo dojít ke střetu stavby se SEK. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a 
odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s 
POS jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní 
optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným 
zařízením SEK. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, 
že technologická rezerva představuje několik desítek metrů kabelu stočeného do kruhu 
a ochranou optické spojky je skříň o hraně cca 1m. 

• Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
ihned, nejpozději však do 24 hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit 
POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen oznámení učinit na 
poruchové službě společnosti Telefónica 02, s telefonním číslem 800 184 084, pro 
oblast Praha lze užít telefonní číslo 241 400 500. 

• Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýkoliv prací v 
objektu, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit 
u společnosti Telefónica 02 bezpečné odpojení SEK a bude-li to vyžadovat ochrana 
stávající SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit 
dočasné, případně trvalé přeložení SEK. 

• Při provádění činností v objektu je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné 
průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 28 

 
• Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení 

správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení 
SEK, je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit 
zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační 
atp.). V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba 
povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do 
zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK. 

• Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických 
sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního 
řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových 
elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen kontaktovat POS, předat dokumentaci stavby a výpočet 
nebezpečných a rušivých vlivů (včetně návrhu opatření) ke kontrole. Stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, není oprávněn do doby, než obdrží od POS vyjádření o správnosti 
výpočtu nebezpečných a rušivých vlivů, jakož i vyjádření k návrhu opatření, zahájit 
činnost, která by mohla způsobit ohrožení či poškození SEK, Způsobem uvedeným v 
předchozí včte je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při 
projektování stavby, rekonstrukce či přeložky produktovodů s katodovou ochranou. 

• Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu 
radiových tras společnosti Telefónica 02 a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektu zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), 
nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je 
stavebník nebojím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS za účelem 
projednání podmínek ochrany těchto radiových tras. Ochranné pásmo radiových tras v 
šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 
25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem 
vysílacího radiového zařízení. 

• Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) 
společnosti Telefónica 02 je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením 
správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím 
pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 

• Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy 
zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, 
je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby 
mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití otevřeného plamene a 
podobných technologií. 

• V případě nutnosti přeložení SEK nese stavebník, který vyvolal překládku nadzemního 
nebo podzemního vedení SEK, náklady nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na 
úrovni stávajícího technického řešení. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy 
zjistí potřebu přeložení SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektu 
stavby, která vyvolala nutnost přeložení SEK, kontaktovat POS za účelem projednání 
podmínek přeložení SEK. 

• Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen uzavřít se společností Telefónica 
02 "Smlouvu o provedení vynucené překládky SEK". 

• Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy 
hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby 
metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly 
umístěny v hloubce menší jak 1 m. V opačném případě je stavebník, nebo jím pověřená 
osoba, povinen kontaktovat POS. 

• Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení technické 
infrastruktury se SEK ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby tyto byly 
umístěny výhradně pod SEK, přičemž SEK je povinen uložit do chráničky s přesahem 
minimálně 1 m na každou stranu od bodu křížení. Chráničku je povinen utěsnit a 
zamezit vnikání nečistot. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 29 

 
• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK s 

pozemními komunikacemi. parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v 
zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem 
minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a 
zamezit vnikání nečistot. 

• Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zeli, 
podezdívky apod.) umístit tak. aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od 
krajního vedení PVSEK. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit 
(např. zabetonováním). 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí 
technické infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména: 

- v případech, kdy plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury 
budou umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při 
křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS a následně s POS projednat zakreslení v příčných 
řezech, 

- do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě 
technické infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve 
vzdálenosti kratší než 2 m, 

- neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické 
infrastruktury, 

- předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany 
tělesa kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 

- nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 

- projednat, nejpozději ve fázi projektové přípravy, s POS jakékoliv výkopové 
práce, které by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo 
kabelové komory, 

- projednat s POS veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve 
vzdálenosti bližší než 1,5 m od kabelovodu. 

účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Obec Vintířov, Vintířov 62, 357 35  Vintířov 
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

Dne 22.6.2011 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.  

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na 
místě na den 8.8.2011, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal 
právo těm, na které má umístění stavby vliv. 

Účastníkem řízení o umístění stavby v souladu s ust. §85 odst. 1) stavebního zákona je žadatel 
a obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

 
žadatel:  Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  

Sokolov, kterou zastupuje ARCADIS Bohemiaplan, s.r.o., IČ 40522369, Částkova 73, 
326 00  Plzeň 

obec:        Obec Vintířov, IČ 00259641, Vintířov 62, 357 35  Vintířov, 
Obec Vřesová, IČ 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová, 
 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 30 

 
Dalšími účastníky řízení v souladu s ust. §85 odst. 2) písmena b) stavebního zákona jsou 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 31 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 32 

 
Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných zákonech: 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
orgán na úseku ochrany ovzduší vydal  závazné stanovisko o umístění středních zdrojů 
znečistění dne 6.6.2011 pod  č.j. 1669/ZZ/11, dále jako dotčený orgán na úseku ochrany 
přírody vydal stanovisko ke vlivu stavby na významné evropské lokality a ptačí oblasti dne 
7.6.2011 č.j. 2093/ZZ/11 a jako dotčený orgán na úseku ochrany životního prostředí vydal 
závěr zjišťovacího řízení dne 17.12.2010 pod č.j. 4056/ZZ/10, že stavba nemá významný 
vliv na životní prostředí a nebude posuzována podle zákona o posuzování vlivu na životní 
prostředí.  

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje jako dotčený orgán na úseku ochrany 
veřejného zdraví vydal souhlasné stanovisko k plánované stavbě dne 28.3.2011 pod 
č.j.KHSKV 02499/2011HOK/Maj 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov jako dotčený orgán 
na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva vydal souhlasné koordinované stanovisko 
ze dne 15.6.2011 č.j. HSKV-1601-2/2011-SO 

• Obvodní Báňský úřad v Sokolově jako dotčený orgán na úseku ochrany nerostného 
bohatství vydal vyjádření dne 24.5.2011 pod č.j. SBS 15771/2011 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí jako dotčený orgán na úseku ochrany 
životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, státní 
správě lesů, nakládání s odpady a vodního hospodářství vydal vyjádření ze dne vyjádření 
dne 14.4.2011 pod  č.j. 46786/2011/ZP/JIRY, dále rozhodnutí dle §17 ze dne 8.6.2011 pod 
č.j. 75699/2011/ZP/JAFE a závazné stanovisko k zásahu do významných krajinných prvků 
ze dne  6.6.2011 č.j. 75691/2011/ZP/LITO 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravně správních agend jako dotčený orgán na úseku 
dopravy na pozemních komunikacích vydal stanovisko k plánované stavbě  21.3.2011 pod 
č.j. ODSA/46880/2011/Me a dále jako silniční správní úřad vydal rozhodnutí o povolení 
zvláštního užívání komunikace o povolení výjimky z ochranného pásma komunikace II/222 
a povolení zvláštního užívání komunikace dne 13.5.2011 pod  č.j. ODSA/75667/2011/Me. 

 
Převážná část plánované stavby včetně samotného zpracovatelského závodu se bude 
nacházet na území obce Vintířov. Dle územního plánu se stavba bude nacházet v zóně V – 
výroba a některé části stavby např. přípojky technické infrastruktury se budou zčásti nacházet 
v zóně ZOD - zeleň doprovodná, ochranná a clonící, ve kterých je stavba přípustná. 
K posouzení návrhu z hlediska potřeb požadovaného opatření v území a jeho důsledků správní 
orgán konstatuje, že umístěním předmětné stavby je v souladu se schválenou územní 
dokumentací. Zde platným územním plánem obce Vintířov.  
 
Část nově budované přípojky plynu se bude nacházet na území Obce Vřesová, která nemá 
platný územní plán. V souladu s §188a stavebního zákona, lze v nezastavěném území obce 
umisťovat stavby a zařízení, které jsou uvedeny v §18 odst. 5 stavebního zákona. Mimo jiné lze 
umisťovat zařízení a stavby technické infrastruktury. Z tohoto důvodu stavební úřad rozhodl, že 
stavbu lze umístit.  
 

Správní orgán postupoval v řízení v souladu s ust. §51 a §52 zákona 500/2004 Sb., správní řád, 
k provedení důkazů použil všech důkazních prostředků. Které byly vhodné k zajištění stavu věci 
a které nebyly v rozporu s právními předpisy 

 
Stavební úřad posoudil plánovanou stavbu dle § 90, zda je záměr žadatele v souladu 

a) s vydanou územně plánovací dokumentací 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území,        
s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v 
území, 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 33 

 
c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 

zejména s obecnými požadavky na využívání území, 

d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 

e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem 
řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů 
účastníků řízení. 

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Umístění stavby 
vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu podle ustanovení vyhlášky č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. 

 

Stanoviska sdělili: 

• Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
- souhlas ze dne 30.3.2011 č.j. KSÚSKK/SÚ-1262-1/2011-Pok 

• Policie ČR OŘ Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov  
- vyjádření ze dne 13.4.2011 č.j. KRPK-15 669/ČJ-2011-190906 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje  
- stanovsko  ze dne 28.3.2011 č.j. KHSKV 02499/2011HOK/Maj 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.  
- vyjádření ze dne 7.6.2011 č.j. TÚ/2011/06/bu/48 

• Povodí Ohře, státní podnik 
- vyjádření  ze dne 20.4.2011 č.j. 003702-8507/2011 

• Obvodní Báňský úřad v Sokolově  
- vyjádření ze dne 24.5.2011 č.j. SBS 15771/2011 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  
- vyjádření ze dne 14.4.2011 č.j. 46786/2011/ZP/JIRY 
- rozhodnutí ze dne 8.6.2011č.j. 75699/2011/ZP/JAFE 
- závazné stanovisko 6.6.2011 č.j. 75691/2011/ZP/LITO 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravně správních agend  
- stanovisko ze dne 21.3.2011 č.j. ODSA/46880/2011/Me 
- rozhodnutí ze dne 13.5.2011 č.j. ODSA/75667/2011/Me 

• Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České 
republiky,o.s., konz. středisko Karlovy Vary  

- vyjádření ze dne 1.4.2011 č.j. KKS/072/37-11 

• RWE Distribuční služby ,s.r.o.  
- souhlas ze dne 24.5.2011 č.j. 460/11/161 
- vyjádření ze dne 29.32011 č.j. 689/11/180 

• RWE GasNet, s.r.o.  
- vyjádření ze dne 28.6.2011č.j. 1655/11/180 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  
- závěr zjišťovacího řízení  ze dne 17.12.2010 č.j. 4056/ZZ/10 
- stanovisko ze dne 7.6.2011 č.j. 2093/ZZ/11  
- závazné stanovisko ze dne 6.6.2011 č.j. 1669/ZZ/11  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov  
- stanovisko ze dne 15.6.2011 č.j. HSKV-1601-2/2011-SO 

• ČEZ Distribuce a.s.  
- souhlas ze dne 3.6.2011 č.j. 1034424408-057/2011-Kr 
- vyjádření ze dne 30.3.2011 č.j. 001033314529 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 34 

 
• ČEZ ICT Services,a.s., Poskytování sítí  

- vyjádření ze dne 25.3.2011 č.j. P3A11000086613  

• Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o. 
-  vyjádření ze dne 8.4.2011 č.j. 287/2011 

• Telefónica O2 Czech Republic, a.s., DLSS Karlovy Vary  
- vyjádření ze dne 18.3.2011 č.j. 39444/11 

• ČD - Telematika 
- vyjádření ze dne 25.3.2011 č.j. 6717/2011-O 

• Správa železniční dopravní cesty, s.o.  
- vyjádření ze dne 29.3.2011 

• Vojenská ubytovací a stavební správa Praha – odbor správy nemovitého majetku – oddělení 
ochrany územních zájmů 

- stanovisko ze dne 5.4.2011 č.j. 4093/48 501 – ÚP/2011-7103/44 

• České radiokomunikace 
- vyjádření ze dne 7.4.2011 č.j. ÚPTS/OS/66987/2011  

• UPC Česká republika, a.s. 
- vyjádření ze dne 29.3.2011 č.j. A1404/2011 

• Maxprogres, s.r.o. 
- vyjádření ze dne 22.3.2011 č.j. CR10040107 

• Vodfone Czech Republic, a.s. 
- vyjádření ze dne 22.3.2011 

• GTS Czech, .s.r.o. 
- vyjádření ze dne 30.3.2011 č.j. 331101191 

• T-Mobile Czech Republic, a.s. 
- vyjádření ze dne 17.4.2011 

• Čepro  
- vyjádření ze dne 30.3.2011  č.j. S1/336/2011 

• Net4gas, s.r.o. 
- vyjádření ze dne 25.3.2011 č.j. 1643/11 

• Zemědělská vodohospodářská správa 
- vyjádření ze dne 30.3.2011 č.j. ZVHS/1553/ÚPČP 

• NETPROSYS, s.r.o.  
- vyjádření ze dne 23.3.2011 č.j. 1177/11 

• SITEL, s.r.o.  
- vyjádření ze dne 23.3.2011 č.j. 131101595 

• sekce Recistol  
- interní sdělení ze dne 13.5.2011 

• Obce Vintířov 
- stanovisko ze dne 18.3.2011  
- vyjádření ze dne 6.5.2011 č.j. PKDŽP/331/11/Zr 
- rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace – uložení sítí ze dne 

1.8.2011pod č.j. OHM/576/11/01  
- rozhodnutí o povolení vzájemného připojení komunikací ze dne 1.8.2011 

č.j.OMH/577/01/01 

• Obce Vřesová 
- vyjádření ze dne 4.5.2011 zn. 483/2011  
- vyjádření ze dne 4.5.2011 zn. 484/2011 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 35 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad shromáždil požadované podklady a umožnil účastníkům řízení dle ustanovení 
§36 odst. 3) zákona 500/2004 Sb. , správní řád, vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Karlovarský kraj, zastoupený Odborem majetkoprávním, Povodí Ohře s.p., Lesy České 
republiky, s.p., Město Loket, 

 
T & Z - ASIA s.r.o., 

 Sokolovská vodárenská s.r.o., Pozemkový fond České 
republiky, Chebio a.s.,zastoupené 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Obec Vintířov ve svém souhlasném vyjádření ke stavbě ze dne 18.3.2011, konstatuje že 
plánovaná stavba byla projednána zastupitelstvem obce a dále uvádí podmínku, že nedojde 
ke zhoršení životního prostředí pro občany obce Vintířov. K plánované stavbě se vyjádřila   
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje jako dotčený orgán na úseku ochrany 
veřejného zdraví a vydala souhlasné stanovisko k plánované stavbě dne 28.3.2011 pod 
č.j.KHSKV 02499/2011HOK/Maj. Dále se k plánované stavbě vyjádřil Krajský úřad 
Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený orgán na úseku 
ochrany ovzduší vydal  závazné stanovisko o umístění středních zdrojů znečistění dne 
6.6.2011 pod  č.j. 1669/ZZ/11, a jako dotčený orgán na úseku ochrany životního prostředí 
vydal závěr zjišťovacího řízení dne 17.12.2010 pod č.j. 4056/ZZ/10, že stavba nemá 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzována podle zákona o posluzování vlivu 
na životní prostředí. Z uvedených závěrů vyplývá, že plánovaná stavba splňuje požadavky 
na ochranu veřejného zdraví i životního prostředí.  

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost nevznesla připomínky  

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 36 

 
Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně 
obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním 
úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
     otisk úředního razítka 

Jiří Čepelák, DiS.  
 referent odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 

  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

účastníci řízení dle ust. §85 odst.1) stavebního zákona – doručení jednotlivě 

a) žadatel         ARCADIS Bohemiaplan, s.r.o., IDDS: ejvnp39 

b) obec Obec Vintířov, IDDS: mmtav5e 

Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
  
účastníci řízení dle ust. §85 odst.2) stavebního zákona – doručení veřejnou vyhláškou (popř. IDDS) 

Karlovarský kraj, IČ 70891168, odbor majetkoprávní, IDDS: siqbxt2 
Povodí Ohře s.p., IDDS: 7ptt8gm 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Město Loket, IDDS: u2mbuyt 
T & Z - ASIA s.r.o., IDDS: zmr53xj 
Sokolovská vodárenská s.r.o., IDDS: 3b527gs 
Pozemkový fond České republiky, IDDS: mrbaiz9 



 Spis.zn. SÚ/8775/2011/Če str. 37 

 

I   Karlovy Vary, 

Chebio a.s.,zastoupené ing.  IDDS: p4ydd2q 
 

dotčené orgány – doručení jednotlivě 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, IDDS: 7nyadvm 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor dopravně správních agend, IDDS: 6xmbrxu 
Krajský úřad Karlovarského kraje,IČ 70891168,Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr., IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 
 

ostatní – na vědomí  

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
Policie ČR OŘ Karlovarského kraje, IČ 00036005, Dopravní inspektorát Sokolov, IDDS: upshp5u 
RWE Distribuční služby ,s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy 
ČEZ ICT Services,a.s., IČ 26470411, Poskytování sítí, IDDS: zbsdk9i 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., IDDS: iwfuegx 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IČ 60193336, DLSS Karlovy Vary, IDDS: d79ch2h 
 

úřední deska 

Městský úřad Chodov 
Obecní úřad Vintířov 
Obecní úřad Vřesová 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/686/2002/Ra strana 1 (celkem 2) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 4. října 2002 

Č.j.: SÚ/686/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
 

   Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.   Sokolov podala dne 29.8.2002 návrh na kolaudaci 
stavby:         Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - Přepouštění BEP 

na  pozemkové parcele číslo 3/118, 3/120, 3/119 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 382/2002/Ra  ze dne  10.6.2002 Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 1.10.2002.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

  
Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - Přepouštění BEP 

na pozemku: pozemková parcela číslo 3/118, 3/120, 3/119 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová. 

Popis stavby: 
Bylo realizováno technologické zařízení, které řeší automatický systém  řízení přepouštění 
odplynů  z technologické linky čištění surového plynu do stávajících systémů a následná 
likvidace těchto odplynů. Byl vybudován systém dálkově řízených klapek s pneumatickým 
pohonem ( 30 ks) , které nahradí ruční uzavírání a zlepší regulování tlakového spádu  na 
některých regulátorech. Stavba se nachází v objektu 230 – sekce rektisol .  

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/686/2002/Ra strana 2 (celkem 2) 
 

  

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

  Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

  Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. podala dne 29.8.2002 návrh na kolaudaci stavby: 
Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - Přepouštění BEP . 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ382/2002/Ra ze dne 10.6.2002 Městským úřadem v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 1.10.2002.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

 Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby nebyly zjištěny. 

  Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení . 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

 Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/677/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 5.11.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 46 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s., 
zast.Ing.
Staré Náměstí 69, 
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 8.9.2004 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Pasový most "G" - stavba 489 

PS O1 - Strojní část PD 303,304 
PS 02 - Elektročást 
PS 03 - Měření a regulace 
PS 04 - EPS 
PS 05 - Odsávání 
PS 06 - Rozvod požární a technologické vody  

SO 01 - Ocelové konstrukce - most 
SO 04 - Kanalizace 
SO 05 - Protipožární příčky 
SO 06 - Stavební elektro 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1, 3/54, 3/151 v katastrálním území Vřesová. 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/677/2004/Ra str. 2 

Stavba obsahuje: 

• Bylo provedeno technologické zařízení – modernizace ,výměnou zauhlovacího mostu G vč. 
zauhlovacích dopravníků v délce  150 m se sklonem 16,5 st. vč. oddělení  požárními příčkami.  

 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 8.9.2004 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 29.6.2004 pod č.j. SÚ/424/2004/Ra. 

Zkušební provoz byl povolen souhlasem č.j. SÚ 557/2004 ze dne 27.7.2004. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
7.10.2004, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání stavby 
povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: způsobilé k provozu, vydal: 

• Hasičský  záchranný sbor Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

 

 



Č.j. SÚ/677/2004/Ra str. 3 

 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/676/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 1.11.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 45 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing. 
Staré Náměstí 69 
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 8.9.2004 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Zauhlování Generátorovny I. - stavební úpravy 

PS 01 - Generátorovna  I - Pásové dopravníky 
PS 04 -                           - Silnoproud   
PS 06 -                           - EPS 
PS 09 -                           - Vzduchotechnika - napájení páry              
PS 11 -                           - Průmyslový vysavač Generátorovna I a II 
PS 15 -                           - Zkrápění Mini - Jet 
PS 17 -                           - Přívod vody k technologii vzduchotechniky 
PS 18 -                           - Měření a regulace             
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/155 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Předmětem stavby je rekonstrukce stávajícího technologického zařízení . Bude provedena  náhrada 
pasových dopravníků 309,310 za nové ve stejném provedení. Přesypy pasových dopravníků budou 
odsávány. Za násypkami pasů 309 a 310 a nad svodkami budou umístěny  skrápěcí rampy,které 



Č.j. SÚ/676/2004/Ra str. 2 

zabrání úniku páry a prachu do prostoru zauhlování  generátorovny.  Současně bude provedeno 
zkapacitnění technické vody  k odlučovačům uhel. prachu. 
Sekundární prašnost bude likvidována průmyslovým vysavačem na Generátorovně I a II. Systém bude 
ovládán MaR. 
 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 8.9.2004 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno zdejším stavebním úřadem dne 16.6.2004 pod č.j. SÚ/396/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
30.9.2004, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení     ( 
jedná se o změnu trasy vedení páry) .Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla 
předložena při kolaudačním řízení. Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání 
stavby, a proto bylo užívání stavby povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje , Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, 
Inspektorát bezpečnosti práce  Plzeň. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/676/2004/Ra str. 3 

 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. , Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s. Ing.  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/662/2003/Ra                                                               Chodov, dne 22.10.2003 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 53 / 03 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 24.9.2003 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - rekonstrukce E 203,E 207 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/18, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Technologické zařízení řešící úpravu stávajícího kotelního zařízení tak, aby mohla být vyráběna 
předehřátá pára o parametrech 330  - 380 st. C , 3,8 Mpa se zavedením do rozvodů pro zplyňování 
v tlakových generátorech a výměníkové stanici  a současně max. omezit problémy koroze tlakového 
systému kotle a ostatních částí  při všech provozních režimech s tím, že respektuje budoucí složení 
spalin – až 1,3 % Sd . Jedná se o rozšíření systému o další skříň a potřebné softwarové zabezpečení 
stávajícího systému RS-3 pro nově zbudované řídící okruhy. 

 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky  

podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 



Č.j. SÚ/662/2003/Ra str. 2 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na plynových rozvodech a zařízení budou prováděny pravidelné revize a zkoušky dle zvláštních 
předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

6. Do 30 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí  bude IBP Plzeň oznámeno, že je k dispozici 
dokumentace (osvědčení podle ČSN 134309) k pojistným ventilům syté páry, dále  upraveny 
provozní předpisy po instalaci kotlů  E 203,E207, podle ČSN 070710 a bude provedeno 
bezpečností označení  potrubí podle NV 11/2002 Sb. a vyhl.č.48/1982 Sb., § 27. Stavební úřad 
bude písemně o splnění požadavků informován. 

 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 24.9.2003 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 31.7.2002 pod č.j. SÚ/426/2002/Ra.zdejším stavebním úřadem 
Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
16.10.2003, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání stavby 
povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje , Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje. Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
  
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: 



Č.j. SÚ/662/2003/Ra str. 3 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01 Sokolov 
Krajská hyg. stanice Karl. kraje úz. odb. Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 Sokolov 
Městský úřad v Sokolově - Ref. životního, Jednoty 654, 356 13 Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská 38, 301 22 Plzeň 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/658/2003/Ra                                                                  Chodov dne 23.10.2003 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 52 / 03 

 

 

 

Sokolovská uhelná a.s. 

zast.Ing. 

Staré Náměstí 69  

356 01  Sokolov 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ K PROZATÍMNÍMU UŽÍVÁNÍ 
 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v řízení přezkoumal návrh na vydání povolení prozatímního 
užívání stavby ke zkušebnímu provozu, který dne 24.9.2003 podal 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 84 stavebního zákona 

p o v o l u j e   p r o z a t í m n í   u ž í v á n í 
stavby 

Intenzifikace odsíření TP  II.et. 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/13 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

ke zkušebnímu provozu do 31.10.2004. 
 
 
Pro prozatímní užívání stavby ke zkušebnímu provozu se stanoví tyto podmínky: 

1. Bude zajištěna bezpečnost na staveništi  -  na části, která se prozatímně užívá. 
2. Do 15 dnů po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu bude podán stavebnímu úřadu návrh 

na kolaudaci stavby, obsahující náležitosti podle § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb.. 
3. K návrhu na kolaudaci budou připojeny doklady o provedení předepsaných zkoušek a zhodnocení 

zkušebního provozu. 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/658/2003/Ra str. 2 

Odůvodnění: 

Dne 1.4.2003 pod č.j. SÚ/142/2003/Ra vydal stavební úřad Městského úřadu Chodov na shora 
uvedenou  stavbu stavební povolení.  

Dne 24.9.2003 podal navrhovatel návrh na vydání povolení k prozatímnímu užívání stavby ke 
zkušebnímu provozu. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 
K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 16.10.2003, o jehož 
výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předložený návrh, projednal ho s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány státní správy a zjistil, že jejím prozatímním užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení prozatímního užívání 
stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
karlovarského kraje, Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
  
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
Upozornění: 

• Platnost tohoto rozhodnutí končí dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. 

• Stavba nesmí být prozatímně užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona 
č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 



Č.j. SÚ/658/2003/Ra str. 3 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
ostatní 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01 Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 
Krajská hyg. stanice Karl. kraje úz. odb. Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor, Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov - Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.-Ing.  356 01 Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská 38, 301 22 Plzeň 
 
 



                                                                                                                                                Č.j.: SÚ/611/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 22. srpna 2002 

Č.j.: SÚ/611/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 76 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podal(a) 
dne 1.8.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavební úpravy: 

 
Stavební úpravy obj.č. 156 - elektroinstalace 

na pozemku: pozemková parcela číslo 28, 3/1 v katastrálním území Vřesová., obec Vřesová 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle ustanovení 
§ 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona žádost ve  stavebním řízení 
a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavební úpravy   

Stavební úpravy obj.č. 156 - elektroinstalace  

na pozemku: pozemková parcela číslo 28, 3/1 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová          
podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavebních úprav: 

Bude provedena částečná  výměna vedení elektroinstalace v administrativní  budově vč. výměna 
napájecích kabelů  zemním vedením podél budovy a řešení nového napojení centrálního dispečinku  
SU a.s.. 

 

Pro provedení stavebních úprav se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 



                                                                                                                                                Č.j.: SÚ/611/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

  

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce;  

4. Stavba bude dokončena nejpozději do :31.5.2003 

5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

8. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán s jejich  správci  ( divizemi). 

9. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 178/1997 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

10. Výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle požadavků 
stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

11. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
zákona č. 185/2001Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

12. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

13. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. J. Pešanem, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
1.8.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavební úpravy:Stavební úpravy obj.č. 156 - 
elektroinstalace. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavebních úprav nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavebních úprav, kterou vypracovala oprávněná osoba: , 
 splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavebních úprav.  

 

P O U Č E N Í : 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a to 
k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 



                                                                                                                                                Č.j.: SÚ/611/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

  

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   bude-li 
v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 1.000 ,- Kč, byl uhrazen dne 8.8.2002 

Příloha: - Tabulka ”Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci tohoto 
rozhodnutí.                

      

 

       

Na vědomí: 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
  



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/4927/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 1.4.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 10 / 05 

 
 
Navrhovatelé – stavebníci : 

 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o.,  
kterou zastupuje p

a 
Sokolovská uhelná a.s., 

 

 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 7.3.2005 podali 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., kterou zastupuje p
9,a  Sokolovská uhelná a.s.,zast.

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

"Zdrojová stanice GOX + GAN" 

SO 501 Zdrojová stanice - stavební část 
SO 502 Stáčecí místo 
SO 503 Potrubí a ocelové konstrukce 
SO 504 Elektročást 

PS 01 Zdrojová stanice - technologická část 
PS 02 Elektročást a ASŘTP 

Nová zdrojová stanice nahradí stávající zdroje tlakového  vzduchu pro najíždění generátorů 
divize tlaková plynárna. Tlakový vzduch bude vznikat jako syntetický - automatickýcm 
směšováním kyslíku a dusíku  vzniklým odpařením z kapalného zásobníku dusíku. 



Č.j. SÚ/4927/2005/Ra str. 2 

Součástí stavby je demolice části stávající haly - sklad hutního materiálu na p.p.č. 3/161 a 
úprava kolejiště  vnitrozávodové vlečky  č. 16a) ( předmětem povolení Drážního úřadu  Plzeň).  

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/161,  č. 3/1 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

jako stavbu dočasnou po dobu trvání nájemní smlouvy a dočasnosti stavby : do 31.7.2020.  
 
Stavba obsahuje: 

Nová zdrojová stanice nahradí stávající zdroje tlakového  vzduchu pro najíždění generátorů divize 
tlaková plynárna. Tlakový vzduch bude vznikat jako syntetický - automatickým směšováním kyslíku a 
dusíku  vzniklým odpařením z kapalného zásobníku dusíku. 
Součástí stavby je demolice části stávající haly - sklad hutního materiálu na p.p.č. 3/161 a úprava 
kolejiště  vnitrozávodové vlečky  č. 16a) .  
 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.9.2005 
5. Odborným zhotovitelem stavby je: APT s.r.o. , V Potočkách 1537/8, Praha 4 – IČO 0056891 
6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 

jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci    ( 
příslušné divizi SU a.s.) úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány 
veškeré nadzemní části zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

11. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

12. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí  se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic.  

13. Část stavby – úprava koleje 16 a)  bude provedena dle souhlasu Drážního úřadu  Plzeň č.j. 30 – 
1139/05 –DÚ/Kn ze dne 14.3.2005 : dle dokumentace odsouhlasené Drážním úřadem . Případné 
změny  projektu musí být předem projednány s Drážním úřadem. Stavba musí být chráněna proti 
nepříznivým vlivům provozu dráhy, zejména z hlediska hluku a vibrací. Platnost souhlasu Drážního 
úřadu je  stanovena  na 2 roky. 

14. Odstranění části stávající stavby  bude provedeno dle technologického postupu demontáže, který je 
součástí dokumentace , postupnou demontáží . Následně budou provedeny úpravy štítu stávající 
budovy.  Také práce na demolici budou prováděny oprávněným zhotovitelem. 

15. Realizační dokumentace  bude projednána se SU a.s. s dopracováním  detailních požadavků  a 
vazeb  pro připojení  inženýrských sítí a potrubí vč. vyspecifikování rizik vyplývajících ze zákona  
353/1999 Sb. vč. vyhodnocení  a zapracování do této dokumentace.  



Č.j. SÚ/4927/2005/Ra str. 3 

16. Při výstavbě přejezdu koleje budou dodrženy podmínky vlastníka dráhy  ze dne 7.2.2005:  tzn. Při 
výstavbě  přejezdu  na koleji 16a) musí být dodrženy podmínky zákona č. 266/1994 Sb. o drahách, 
§ 5 a následných vyhlášek . Při stáčení silničních vozidel zasahujících do průjezdného  průřezu 
koleje 16a) zajistit kolejiště tak, aby nedošlo k střetu drážního a silničního vozidla. 

17. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
18. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 

být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 7.3.2005 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
29.3.2005.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval : 

Stanoviska sdělili: Městský úřad Chodov – odbor RM, Městský úřad Sokolov – odbor ŽP, Krajská 
hygienická stanice  Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje,Obec 
Vřesová,Sokolovská uhelná a.s – střediska a divize ( BP a PO,  hl.energetik, hlavní mechanik,  OZO 
DTP, sekce správy majetku, investic, divize Družba – jako provozovatel  dráhy ), Krajský úřad 
Karlovarského kraje – odbor ŽP a Z, Drážní úřad Plzeň, Obvodní báňský úřad Sokolov. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem :  
3/1, 3/161  k.ú. Vřesová. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  
Navrhovatel  - Sokolovská uhelná a.s. je vlastníkem uvedených pozemků, navrhovatel  LINDE 
Sokolovská  a.s. Praha má  s vlastníkem uzavřenu nájemní smlouvu na dobu dočasnou , jejíž platnost 
pro potřebu výstavby i dočasnosti  stavby byla upřesněna v dodatku Sokolovskou uhelnou a.s. - sekcí 
správy majetku – na dobu do 31.7.2020, proto byla v tomto rozhodnutí stanovena dočasnost stavby. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/4927/2005/Ra str. 4 

 
Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen 25.3.2005. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 PRAHA 9 

zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Drážní úřad sekce stavební, oblast Plzeň, Škroupova 11, P.O.BOX 258, 305 58 Plzeň 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35 Chodov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
Divize Družba Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 



Č.j. SÚ/4927/2005/Ra str. 5 

Sokolovská uhelná a.s.
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/594/2000/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 30. října 2000 

Č.j.: SÚ/594/2000/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 54 / 00 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.
Staré Náměstí č.p.69 
356 01  Sokolov 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
    Sokolovská uhelná a.s., zastoupená , podala dne 6.9.2000 žádost o vydání 
stavebního povolení  na stavbu:   

                                      Přemístění skladu divize Energetika 

na p.p.č.:  3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

    Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, úplné znění vyhlášeno pod č. 197/1998 Sb. (dále jen stavební zákon), 
projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona žádost ve  stavebním řízení a po jejím 
přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu                            Přemístění skladu divize Energetika  

na   p.p.č :  3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová   

podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

V rámci areálu stavebníka bude přemístěn stávající sklad ocelové konstrukce o zastavěné ploše 
233.5 m2 ,přízemní ( výška 4,7 m) ,upevněný na základovém rámu, bez připojení k inž. sítím, pro  
skladování nehořlavých materiálů po GO kotlů  a turbin, tepelně izolační desky a polotovary 
k izolaci potrubí.  

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb., 
hygienické a ostatní předpisy. 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/594/2000/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění staveb. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do :  31.12.2000. 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: Sokolovská  uhelná a.s. ,zast. . 
. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník  smyslu § 100 odst.3 zákona č.197/1998 Sb., (úplné 
znění stavebního zákona) a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 
132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 zákona č. 197/1998 Sb. a podle § 29 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo 
správci úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré 
nadzemní části zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

10. Stavební činností nesmí dojít k uzavření průjezdů pro vozy záchranné služby a požární 
ochrany. 

11. Ke kolaudačnímu řízení bude doložen manipulační a provozní řád. 

12.  Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s., zast. ing.  podala dne 6.9.2000 žádost o vydání stavebního 
povolení  na :Přemístění skladu divize Energetika. 

        Jelikož žádost spolu s předloženými doklady neposkytovala dostatečný podklad pro 
posouzení stavby,  byli stavebníci dne 12.9.2000 vyzváni k doplnění podkladů   a stavební úřad 
řízení  čj/SÚ/594/2000/Ra ze dne  12.9.2000  přerušil. 

          Dokladová část byla doplněna : 12.10.2000. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba: Sokolovská uhelná 
a.s.,  splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby.  

 

 

 

P O U Č E N Í : 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/594/2000/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
Vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle 
položky 16 odst. g ve výši 3000,- Kč, byl uhrazen dne 11.10.2000 

- Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci tohoto 
rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor v Sokolově, Okresní požární rada, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
Sokolovská uhelná a.s.,divize energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov  

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/578/2003/Ra                                                                                  Chodov, dne 6.10.2003 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 42 / 03 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 27.8.2003 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Zauhlování Generátorovny II 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/155 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Technologické zařízení řešící úpravy a modernizace zauhlování generátorů – odsávání,zkrápěníuhlí, 
čidla hladiny uhlí v zásobnících. 
PS 02 Pásové dopravníky 313,314 
PS 05 Silnoproud 
PS 07 EPS 
PS 10 Vzduchotechnika – napájení páry 
PS 13 Měření a regulace 
PS 14 Přívod vody k technologii vzduchotechniky 
PS 16 Zkrápění Mini - Jet  
 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 



Č.j. SÚ/578/2003/Ra str. 2 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

6. Nejpozději do 20.10.2003 bude stavebnímu úřadu doložena revizní zpráva tlakových nádob. 
 

Odůvodnění: 

Dne 27.8.2003 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 26.6.2003 pod č.j. SÚ/406/2003/Ra, zdejším stavebním úřadem. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
25.9.2003, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení – 
byl vypuštěn objekt PS 12 Průmyslový vysavač. Tato změna byla v rámci kolaudačního řízení vzata na 
vědomí . Zjištěné drobné nedostatky ( potvrzení revize tlak. nádob ) nebrání řádnému a nerušenému 
užívání stavby, a proto bylo užívání stavby povoleno ještě před jejich odstraněním a uložena podmínka 
č. 6 tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice v Sokolově, hasičský záchranný sbor v Sokolově 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. Současně byl 
doložen protokol o vyhodnocení zkušebního provozu. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
  
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
. 
 
 
 
Obdrží: 



Č.j. SÚ/578/2003/Ra str. 3 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schvarzova 27, 301 00  Plzeň 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov - Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov- odbor Životního pr, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/7137/2007/Ra                                                                              Chodov, dne 23.5.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 15 / 07 

 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., , IČ 26348349,  

zast. p. 

Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 23.4.2007 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zastoupená p.  IČ 26348349, Staré 
nám. 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Intenzifikace  výroby  multiprachu - III. et.  
 
PC 01 - Technologická část : 
PS 011     Doprava multiprachu 
PS 011-1  Strojní část 
PS 020     Skladování a expedice multiprachu 
PS 020 -1 Strojní část 
PS 020 -2 Odprášení 
PS 020 -3 Ocelová konstrukce     
PS 020 -4 Mycí rámy 
PS 020 -5 Odběr vzorků 
PS 020 -6 Inertizace 



 Spis.zn. SÚ/7137/2007/Ra str. 2 

 
PS 051     Kompresorovna dusíku 
PS 051 -1 Strojní část 
PS 051 -2 Potrubní rozvody dusíku   
 
PC02 - Stavební část : 
SO 520 - Komunikace a zpevněné plochy 
SO 600 - Doprava a skladování multiprachu 
SO 610 - Silniční váhy 
SO 620 - Laboratoř 
SO 630 - Kompresorovna dusíku 
SO 710 - Přívod užitkové vody 
SO 720 - Přívod pitné vody 
SO 730 - Kanalizace splašková 
SO 740 - Kanalizace mourová 
SO 800 - Rozplavovací jímka 
 
PC 03 - Elektro část a ŘS: 
PS 061 - Stavební elektroinstalace 
PS 071 - Elektro část 
 
PC 04 - ASŘTP a MaR: 
PS 080 - ASŘTP a MaR 
   

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/54, 3/56, 3/126 v katastrálním území 
Vřesová,obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Provozní technologické a stavební objekty, ,jak shora uvedeno, jejich úloha je řešit  využití 
technologické rezervy  ve výrobě sušeného hnědouhelného prachu z briketárny a sušárny . 

PC 01 – Technologická část :  

- řeší pneumatickou dopravu sušeného hnědouhelného prachu šnekovým podavačem do 
zásobníků ( sušárna, briketárna) v celkové délce 1330 bm 

- skladování a expedici multiprachu ( instalace  nových zásobníků osazených na OK 
konstrukcích) s filtračními stanicemi pro odprášení, vč. mycích rámů , zařízení pro odběr 
vzorků a inertizací. 

- instalaci kompresorů  do nového objektu kompresorovny 

PC 02 – Stavební část : 

- řeší nové zpevněné komunikace v areálu o š. 6,00 m a nakládkové ploše  21,00 x 96,00 
m s asfaltovým povrchem vč. odvodnění do trativodu , mourové kanalizace 

- dále řeší osazení  prefabrikované silniční váhy 

- přízemní zděný objekt o ploše 126 m2 se sedlovou střechou, napojený na inž. sítě 
v areálu, ve kterém bude umístěna váhovna, sklady vzorků,laboratoř, a sociální zázemí 
pracovníků 

- přízemní zděný objekt,přístavba ke stávající budově   Sušárny o ploše  48 m2, plochou 
střechou, bez provozního propojení ,sloužící jako  kompresorovna dusíku 

- vodohospodářská část stavby řeší přípojku užitkové vody, pitné vody,kanalizace 
splaškové a kanalizace mourové  s napojením na hlavní řady rozvodů inž. sítí v areálu  

- rozplavovací jímka umístěná u nového zásobníku multiprachu ,odtokové kanalizace  je 
zavedena  do mourové kanalizace.  Jímka  je betonová , podzemní o obsahu cca 1 m3. 

 

PC O3 – řeší  elektrorozvody pro jednotlivé objekty stavby 

PC 04 -   řeší řídící systémy, měření a ovládání stavby 



 Spis.zn. SÚ/7137/2007/Ra str. 3 

 
 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval ing. 
ČKAIT 0300960; která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) stavební připravenost pro montáž technologie 

b) dokončení montáže technolog. zařízení 

c) připravenost stavby k závěrečné kontrolní prohlídce 

3. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

4. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - 
Provádění zděných konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb, 1. ČSN 73 
0833 - Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování; ČSN 75 5411 - 
Vodovodní přípojky; ČSN 73 6660 - Vnitřní vodovody; ČSN EN 1610 - Provádění stok a 
kanalizačních přípojek; ČSN 75 6909 - Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek; 
ČSN 75 6760 - Vnitřní kanalizace; ČSN 33 2130 - Elektrotechnické předpisy. Vnitřní 
elektrické rozvody; ČSN 33 3320 - Elektrotechnické předpisy. Elektrické přípojky; ČSN 34 
1390 - Elektrotechnické předpisy. Předpisy pro ochranu před bleskem;  ČSN 73 6005 - 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.. 

5. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.6.2008 

6. Stavba bude prováděna odborně oprávněným stavebním podnikatelem. Název  a jeho 
odborná způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

7. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 157 stavebního zákona 
a jeho obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o 
dokumentaci staveb. 

8. Stavebník odpovídá spolu s  osobou  vykonávající  stavební dozor  ( stavbyvedoucím) za 
soulad prostorové  polohy  stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 
stavebního zákona. Geometrický plán  u staveb , které jsou předmětem evidence katastru 
nemovitostí bude předložen  stavebnímu úřadu  k závěrečné kontrolní prohlídce stavby vč. 
důkazu o zaměření podzemních vedení sítí technického  vybavení v JTSK  se zákresem do 
vlastnických hranic.      

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

10. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

11.  K závěrečné  kontrolní prohlídce stavby  doloží stavebník geometrické zaměření stavby v 
bodech JTSK a dokumentaci skutečného provedení  stavby  ( geometrický plán ověřený 
Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj) u staveb, které jsou předmětem  evidence v 
katastru nemovitostí , dále zaměření u staveb  technického nebo dopravní infrastruktury 



 Spis.zn. SÚ/7137/2007/Ra str. 4 

 
(inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací apod.) zaměření v bodech JTSK   se 
zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic.  

12. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

13. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby doloží stavebník doklad o odsouhlasení umístění  
navržení  svislé dopravní značky  P6 na komunikaci – Městským úřadem v Sokolově, 
odborem dopravně správních agend. 

14. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

15. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu.  

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 23.4.2007 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní souhlas byl vydán dne  25.4.2007 pod č.j. SÚ 7025/2007/Ve. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 16.5.2007 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :   ing.  ČKAIT 
0300960. 

Stanoviska sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov stanovisko dne 
18.4.2007 č.j. HSKV-264/SO-2007 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Územní pracoviště Sokolov stanovisko dne 
14.3.2007 č.j. SO/0435/07/HP/Pih-240 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí vyjádření dne 9.3.2007 č.j. 
966/ZZ/07 

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí vyjádření dne 21.3.2007 č.j. 
OÚ30/200719.3.2007 

- Obvodní Báňský úřad v Sokolově stanovisko dne 20.3.2007 č.j. 498/462/07 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 



 Spis.zn. SÚ/7137/2007/Ra str. 5 

 
 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

 

 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/7137/2007/Ra str. 6 

 
 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 30.4.2007. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy 
Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 
301 00  Plzeň 1 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/17349/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 11.11.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 47 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. 

 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 21.10.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Napojení nové kyslíkárny - nový kyslíkovod 
  
PS 101 - Demontáže a provizoria 
I.etapa: 
PS 102 - Nový  kyslíkovod 
PS 103 - Vnitřní potrubní rozvody Generátorovna I a smyčka DN 250 
PS 105 - Měření a regulace Generátorovny I 
II. etapa: 
PS 104 - Vnitřní portubní rozvody Generátorovny II 
PS 106 - Měření a regulace Generátorovny II 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/151, 3/155 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

 
 
Stavba obsahuje: 



Č.j. SÚ/17349/2005/Ra str. 2 

• Byl vybudován nový kyslíkovod ,který  zabezpečuje dodávku suchého plynného  kyslíku pro 
zplyňování uhlí ve stávajících generátorech a v novém hořákovém generátoru z nové kyslíkárny     

• Po demontáži stávajícího kyslíkovodu byl nový kyslíkovod  vyveden z nové kyslíkárny potrubím o 
DN 400 ke generátorové stanici a nového zokruhovaného potrubí DN 250, přípojky do jednotlivých 
generátorů budou DN 80 a DN 150 pro nový hořákový generátor . Kyslíkovovod je proveden z 
nerezavějící oceli. Trasa bude shodná se stávající  trasou demontovaného starého kyslíkovodu, po 
stávajících potrubních mostech a kolektorech, kromě přívodu k novému generátoru 

• Silnoproudé rozvody  pro napojení servopohonů  nebyly realizovány.  
 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

4. Nejpozději do 18.11.2005 bude  provedeno bezpečnostní a orientační označeno potrubí  
kyslíkovodu DN 250 podle ust. čl. 2.2.4 přílohy nař. vlády 101/2005 Sb. a NV č. 11/2002 Sb. a dále 
budou doplněny provozní instrukce dle ČSN 13480-5. Nejpozději do 8.12.2005 budou doplněny 
dokumenty  NDT potrubí podle požadavků ČSN   13480 – 5 (např. vizuální zkouška  svarových 
spojů dle EN 970), podle vyjádření projektanta . Doklad o splnění této podmínky bude  doložen 
stavebnímu úřadu nejpozději do 15.12.2005. 

5. Vlastníci rozvodných sítí a ostatních liniových podzemních staveb a zařízení jsou povinni vést o 
nich evidenci a z té poskytovat osobám, které prokáží odůvodněnost svého požadavku, ověřené 
údaje o jejich poloze. 

 
Odůvodnění: 

Dne 21.10.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 14.1.2004 pod č.j. SÚ/846/2003/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
8.11.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení.  

Na základě informace Sokolovské uhelné ,právního nástupce a.s. bylo požádáno o změnu v dělení 
jednotlivých provozních souborů a stavebních objektu stavby  ve vazbě na  uvádění stavby do HIM. 
Dále bylo sděleno , že nebyla provedena část stavby ( dle  st. povolení):PS 02 Nový kyslíkovod -  část:  
DSP 02.3 Silnoproudé rozvody. 

Stavební úřad vzal tuto skutečnost při místním šetření na vědomí.  

Zjištěné drobné nedostatky uvedené v protokolu OIP Plzeň nebrání řádnému a nerušenému užívání 
stavby, a proto bylo užívání stavby povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje , Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj. 



Č.j. SÚ/17349/2005/Ra str. 3 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 00  
Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 
69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/14898/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 19.10.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 44 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. 

 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 13.9.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Zkapacitnění ukládání uhlí na TS Drtírna  
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

PS 101 Strojní část 
PS 102 Odprášení 
PS 103 Elektročást 
PS 104 MaR 
 
SO 501 Stavební část 
SO 502 Ocelová konstrukce 
SO 503 Stavební elektro  
SO 504 Vnitřní  rozvod požární vody 
 



Č.j. SÚ/14898/2005/Ra str. 2 

Jedná se převážně o technologickou stavbu, řešící zkapacitnění stávající zásobovací skládky uhlí na 
TS  Drtírna  ( pasového dopravníku vč. přesypu na dopravní výkon 800 t/h, dále shazovací vůz 
s výklopným dopravníkem v délce vyložení 9,5 m) . pro snížení prašnosti jsou na stožárech  osazena 2 
mlžící děla .Byl proveden přístřešek z ocel konstrukce pro odběr vzorků a dále bylo provedeno nové 
opláštění mostu PD 61. Byl proveden rozvod vody, vnitřní požární vody  a napojení elektro a MaR. 
 
 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 13.9.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 13.12.2004 pod č.j. SÚ/775/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
11.10.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání stavby 
povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

 

 

 



Č.j. SÚ/14898/2005/Ra str. 3 

 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/547/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 20. srpna 2002 

Č.j.: SÚ/547/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 66 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 
 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
   Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
10.7.2002 návrh na kolaudaci stavby: 

 
Suché odběry popílku K1 - K5 na teplárně Vřesová 

na pozemku: 3/1 , 3/168 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

  Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 65/2002/Ra ze dne 22.2.2001 Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 8.8.2002.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

  
Suché odběry popílku K1 - K5 na teplárně Vřesová 

stavební objekty : SO 501 Přeložky inž. sítí 

                             SO 502 Základové patky 

                             SO 503 Komunikace 

                             SO 504 Stavební úpravy 

provozní objekty :  PS 01 Doprava popílku od EO  1 – 5 bloku do sil 

                             PS 02 Technologické vybavení sil 

                             PS 04  Elektro část 

                             PS 05  SŘTP   

na pozemku: 3/1 , 3/168 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

 

 

 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/547/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

  

Popis stavby: 

Bylo provedeno technologické zařízení  řešící ekologickou likvidaci produktu odsíření – 
necertifikovaného  sádrovce  z mokré vápencové vypírky, dále řeší možnost odběru popílku 
z prvních sekcí elektrostatických odlučovačů kotle K1,K2,K4 ,K5 a jeho automatickou dopravu 
potrubím do dvou stávajících popílkových sil  o obsahu 240 m3 umístěných vedle budovy EO. Tato 
sila byla rekonstruována a vybavena vykládacím zařízením,které umožňuje naložení popílku do 
cisternových nákl. aut. Stavba řeší přímý odběr popílku z prvních sekcí EO pneumatickou dopravou  
do sil nebo stávající provoz – splachování popílku hydraulickou cestou na odkaliště. 

 
 

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 

2. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

3. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

4. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

  

  Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

  Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  podala dne 10.7.2002 návrh na kolaudaci stavby: 
Suché odběry popílku K1 - K5 na teplárně Vřesová . 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ/65/2001/Ra ze dne 22.2.2001 Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 8.8.2002.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

 Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby nebyly zjištěny.  Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení . 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

  Ke kolaudaci stavby se vyjádřili: Okresní hygienik v Sokolově, hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje, Česká inspekce ŽP OOO Plzeń. 

  Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná. 

Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/547/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

  

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská č.p.38, 301 22  Plzeň 
 
 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/14203/2010/Ra                                                                Chodov, dne 1.11.2010 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  IČ 26348349,  

 

ROZHODNUTÍ 

ZKUŠEBNÍ PROVOZ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o vydání povolení 
zkušebního provozu části stavby, kterou dne 1.10.2010 podala 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 124 stavebního zákona 

u k l á d á, 

že kolaudační souhlas na stavbu a zařízení  

Ekologizace TE , DeNOx č.s. 673 – části stavby a zařízení : kotle K2 

 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/162 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 
lze vydat jen po provedení zkušebního provozu. 

 

Stavba obsahuje: 

- Byla provedena část stavby  modernizace kotle K2 – snížení emisí Nox – úprava 
spalovacího procesu  v kotli tak, aby byly dosaženy emisní limity méně než 200 mg/m3. 

 

II. Stanoví podmínky pro zkušební provoz: 

1. Zkušební provoz se povoluje do 31.10.2011 



 Spis.zn. SÚ/14203/2010/Ra str. 2 

 
 

III. Stanoví podmínky pro plynulý přechod zkušebního provozu do užívání stavby: 

1. Zařízení bude provozováno v souladu s provozním řádem platným pro tento  úsek výroby a 
zkušební provoz . 

2. Na zařízení budou prováděny pravidelné revize dle zvláštních předpisů. 

3. V rámci zkušebního provozu bude provedeno autorizované měření a vyhodnocení 
kontrolních měření  budou předloženy  Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství  a České inspekci životního prostředí. 

4. Po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu podá stavebník neprodleně návrh na 
vydání kolaudačního souhlasu ve smyslu § 121 stavebního zákona. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  

 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.10.2010 podal stavebník žádost o povolení zkušebního provozu stavby, na kterou vydal 
stavební úřad Městského úřadu Chodov stavební povolení dne 31.3.2010 pod spis.zn. 
SÚ/3184/2010/Ra. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost a vzhledem k tomu, že je 
třeba ověřit funkčnost a vlastnosti stavby podle projektové dokumentace, uložil rozhodnutím, 
které je prvním úkonem v řízení, že kolaudační souhlas je možné vydat jen po provedení 
zkušebního provozu. 

Stavební úřad současně souhlasí s navrhovaným plynulým přechodem zkušebního provozu do 
užívání stavby s ohledem na  tzv. horký provoz u kterého mohou vzniknout technologické 
problémy s odstavovacím a najížděcím procesem výroby.  

Na základě požadavku navrhovatele a současně podmínky Krajského úřadu Karlovarského 
kraje , odboru životního prostředí a zemědělství č.j. 3959/ZZ/10 ze dne 30.8.2010 ( změna č. 3 
integrovaného povolení) byl stanoveno provedení zkušebního provozu  do 31.10.2011.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: --- 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 



 Spis.zn. SÚ/14203/2010/Ra str. 3 

 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vyhodnocení výsledků zkušebního provozu stavebník připojí k žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu.  
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 

                          otisk úředního razítka 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349, 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., IČ 26348349, sekce investic, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize Zpracování, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s., IČ 26348349, sekce BPPO, IDDS: mz4chhv 
 
 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/493/2002/Ra strana 1 (celkem 4) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 10. července 2002 

Č.j.: SÚ/493/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 56 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. 356 01  Sokolov podala 
dne 20.6.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu:   Úprava drtících linek - III. et. 

na pozemkové parcele číslo 3/114 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová     

    Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona 
žádost ve  stavebním řízení a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu:  

Úprava drtících linek - III. et.  

na pozemkové parcele číslo 3/114 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová  podle §  66 
stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

Bude zabudováno technologické zařízení kterým bude stávající dvoustupňové drcení uhlí 
nahrazeno čtyřhřídelovým  drtičem Gundlach 3080 D. Za drtičem bude do linky  zabudován 
jednopatrový třídič, který odtřídí zrna a příměsi větší než 35 mm. Tyto budou vně budovy vyneseny 
na sběrný pásový dopravník a dopraví je na letonovou kolej – nakládání do vagónů. 

Úpravy budou provedeny na 3 lince  v areálu SU a.s. na Vřesové. 
 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/493/2002/Ra strana 2 (celkem 4) 
 

2. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám.. 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do : 31.8.2002. 

4. Odborným zhotovitelem stavby je: Sokolovské strojírny a.s. Sokolov. IČO 45 35 91 06, 
Chebská ul. Sokolov 

5. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

6. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

7. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo 
správci úprava jeho sítě v místě křížení.  

8. Ke kolaudačnímu řízení bude doložen provozní řád, který bude projednán a schválen: OBÚ 
Sokolov. 

9. Provedení stavby  bude v souladu s vyhl.ČBÚ č.51/1989 Sb.   ve znění pozd. předpisů, dále 
č. 73/1994 Sb. a 51/1978 Sb.a dle dle § 6 zákona ČNR 61/1988 Sb..  

10. Bezpečnostní vypnutí pohonů zařízení bude provedeno tak, aby by,lo nezávislé na funkci 
řídícího systému. 

11. Ke kolaudačnímu řízení budou předloženy pokyny pro obsluhu a údržbu. 

12. Veškeré použité materiály, zařízení a technologie musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 
Sb. ve znění pozd. předpisů . 

13. Před uvedení stavby do trvalého provozu musí být  Okresnímu hygienikovi předloženy  
výsledky měření celosměnové expozice pracovníků obsluhy zařízení hluku a prašnosti. 

14. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky požárně technické zprávy. 

15. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

16. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  podala dne 20.6.2002 žádost o vydání 
stavebního povolení  na stavbu: Úprava drtících linek - III. et.. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba: 
  a  oprávněný o projektování a navrhování strojního zařízení , která jsou 

součástí hornické činnosti  ve smyslu zák.č. 440/92 Sb.  – osvědčení č.j. 321/93. a splňuje 
obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/493/2002/Ra strana 3 (celkem 4) 
 

Ke stavbě se vyjádřili : Okresní hygienik, OkÚ RŽP Sokolov, ČIŽP OOO Plzeň, HZS Karlovarského 
kraje a OBÚ Sokolov. Jejich připomínky byly  zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby.  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 2500,- Kč, byl uhrazen dne 20.6.2002. 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové č.p.1932, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Družba, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí, Malá Ulice č.p.9, 301 12  Plzeň 
 
 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/493/2002/Ra strana 4 (celkem 4) 
 

 
  

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/13887/2010/Ra                                                                Chodov, dne 26.10.2010 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 22/10 

 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,  

zastoupená  

Staré Náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 23.9.2010 podala 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, zast. Staré Náměstí 69, 
356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby a zařízení  

Náhrada ventilátorů K 231 C,D 

provozní objekty: 
DSP 12.1 - Instalace ventilátoru K 231 B 
DSP 12.2 -  Napájení ventilátoru K 231 B 
DSP 12.3 -  Řízení ventilátoru K 231 B 
stavební objekty: 
SP 12.1 - Základ ventilátoru K 231 B  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/13 v katastrálním území Vřesová , obec Vřesová, 
provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne  pod  č.j. 
SÚ/4463/2010/Ra. ze dne 27,4.2010. 

 

 



 Spis.zn. SÚ/13887/2010/Ra str. 2 

 
 

Vymezení účelu užívání stavby a zařízení : 

- Provedena náhrada 2 ks ventilátorů  za 1 ks výkonnější na jednotce odsíření BEP v areálu 
Sokolovské uhelné p.n. a.s. ve Vřesové. Toto nové zařízení umístěné na novém stavebním 
základu bylo propojeno se stávajícím technologickým zařízením. 

 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 19. října 2010 (úterý) s tímto výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě a zařízení  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 

Změna stavby :  nebyly 

Odůvodnění: 

Dne 23.9.2010 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na  uvedenou stavbu . Stavební 
úřad provedl dne 19. října 2010 (úterý) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle 
§ 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor 
se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné 
provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, 
bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby. 

Stanoviska sdělili: 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje -  H555 K3 SO7560/191010/Pih/3,5 

Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje  - HSKV – 2936-2/2010-SO 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 



 Spis.zn. SÚ/13887/2010/Ra str. 3 

 
c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 

prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 
důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

Na  plynových, elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/492/2002/Ra strana 1 (celkem 2) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 8. července 2002 

Č.j.: SÚ/492/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 55 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
   Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. 356 01  Sokolov podala 
dne 20.6.2002 návrh na kolaudaci stavby: 

 
Plynovod energoplynu DN 150 k DE 

na pozemkové parcele číslo 3/1 v katastrálním území Vřesová, Obec Vřesová. 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 151/2002/Ra ze dne 3.4.2002 Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 4.7.2002.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

  

Plynovod energoplynu DN 150 k DE 

na pozemkové parcele číslo 3/1 v katastrálním území Vřesová, Obec Vřesová. 

 

Popis stavby: 

Bylo realizováno vedení energoplynu v areálu stavebníka na Vřesové  v délce 260 bm 
se zavedením do RS 25000 - plynu   a provedena úprava vnitřní technologie regulační stanice. 

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/492/2002/Ra strana 2 (celkem 2) 
 

  

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických a plynovodních rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a 
zkoušky. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

5. Vlastníci rozvodných sítí, zařízení a ostatních liniových podzemních staveb a zařízení jsou 
povinni vést o nich dokumentaci a z té poskytovat osobám, které prokáží oprávněnost svého 
požadavku, ověřené údaje o jejich poloze. 

Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

  Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. podala dne 20.6.2002 návrh na kolaudaci stavby: 
Plynovod energoplynu DN 150 k DE . 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 151/2002/Ra ze dne 3.4.2002   Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 4.7.2002.  

   Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby  se týkaly tvaru potrubí a jsou nepodstatného rázu , nevyžadují zvláštní řízení. 

  Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení  vydaného Městským úřadem v Chodově 
odborem stavebního úřadu. 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1999 Sb. 

Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a 
to  na Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u 
zdejšího odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

Na vědomí: 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. - div. Energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.-Ing.  356 01  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/13218/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 1.11.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 54 / 06 

 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČ 27076181 
kterou zastupuje
U Technoplynu 1324  
198 00  Praha 9 
 
ostatní účastníci  

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
Linde Gas a.s., IČ 00011754, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 
stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 17.8.2006 podal stavebník 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČ 27076181, U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9, 
kterou zastupuje

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

LZA Vřesová  - výroba technických plynů 
Provozní soubory : 
PS 526.01      Strojovna 
PS 542.01      Cold box a argonová kolona 
PS 543.01      Molekulová síta      
PS 550.01      Zásobníky kapalných plynů 
PS 554.01      Silniční váha 

 



Č.j. SÚ/13218/2006/Ra str. 2 

 
Stavební objekty : 
SO 512.01      Komunikace a zpevněné plochy 
SO 515.01      Venkovní kanalizace 
SO 526.01      Strojovna 
SO 532.01      Provozní budova 
SO 539.39      Požární nádrž 
SO 541.01      Sací komora 
SO 542.01      Colt box a argonová kolna 
SO 543.01      Molekulová síta 
SO 550.01      Zásobníky kapalných plynů  
SO 554.01      Silniční váha 
SO 555.01      Potrubní most 
SO 561.01      Ostatní základy 
SO 533.01      Venkovní osvětlení 
SO 534.01      Slaboproudá zařízení 
SO 535.01      Hromosvody a uzemnění   
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/64, 3/205 , 3/239 v katastrálním území Vřesová,obec 

Vřesová. 

jako stavby  do č a s n é   s dobou trvání  do 31.5.2020. 

 

Stavba obsahuje: 
Novou výrobnu technických plynů  O2,N2,Ar,Kr/Xe z atmosférického vzduchu. Stavba se skládá se z 
uvedených provozních souborů a stavebních objektů. 
 
PS 526.01      Strojovna 
( kompresory,expanzní turbíny, trafo 110/11 kV, rozvodny vn a nn, autotransformátory, trafa 11/0,6 
kV) 
PS 542.01      Cold box a argonová kolona 
PS 543.01      Molekulová síta      
PS 550.01      Zásobníky kapalných plynů 
PS 554.01      Silniční váha 
Tento provozní soubor řeší technologickou část nové kyslíkárny  - zpracování  atmosférického 
vzduchu pro výrobu plynného a kapalného kyslíku, plynného a kapalného dusíku, kapalného  argonu, 
a kapalného surového kryptonu/xenonu jež se získávají stlačením ,odstraněním vlhkosti  a 
mechanické nečistoty a oxid uhličitý, dále zchlazením a extrémně nízkou teplotu ,kdy vznikne 
kapalina ,která se destilací rozdělí na požadované plyny.  Získané produkty z této  stavby budou 
sloužit pro zplyňovací proces výrobní části SU a.s.. 
 
SO 512.01      Komunikace a zpevněné plochy  :   
Vnitrozávodové komunikace  - účelově sloužící pro stavbu  a propojení se stávajícími komunikacemi 
v areálu SU a.s a zpevněné plochy  vysypané kačírkem v oblasti zásobníků kap. plynů, Cold boxu a 
argonové kolony. 
 
SO 515.01      Venkovní kanalizace: 
Napojení   na rozvody kanalizace ( dešťové a splaškové) a vody ( pitné, říční,chladící ) na rozvody ve 
stávajícím areálu a pro stavbu 
 
SO 526.01      Strojovna : 
Budova strojovny  ( z ocelové nosné konstrukce založené na žlb. patkách, obvodový plášť i příčky 
zděné , sedlová střecha)  - na p.p.č. 3/64 . V budově je instalována jeřábová dráha, 
kompresory,expanzní turbína a další technologická zařízení – venkovní transformátory. Ve vestavku  
instalována váhovna, místnost pro analýzu plynů. Budova strojovny zahrnuje přívodní jednotku 
venkovního vzduchu. 
 



Č.j. SÚ/13218/2006/Ra str. 3 

 
 
SO 532.01      Provozní budova: 
Budova ( navržena  z keramzitbet. panelů) tvoří přístavbu k obj. 526.01 – na p.p.č. 3/64, jako 
dvoupodlažní -   pod 1 PP se nachází kabelový prostor, a  v 1 a 2 NP jsou prostory  rozvoden,  sklady 
,kanceláře, šatny a soc. zázemí, místnost váhy, sklad aku baterií. Objekt má pultovou střechu. 
 
SO 539.39      Požární nádrž: 
Jedná se o uzavřenou podzemní jímku o obsahu 50 m3 umístěná u stávající komunikace. 
Přívod požární vody bude z provozní budovy potrubím rPE v délce 22 m –  přípojkou. 
 
SO 541.01      Sací komora : 
Objekt přiléhá k obj. Strojovna, navržen jako dvoupodlažní objekt ze železobetonové konstrukce, 
sloužící jako sklad  a sací komora . 
 
SO 542.01      Colt box a argonová kolna: 
Betonová základová deska  pro technologickou část chladícího boxu  a argonové kolony.  
 
SO 543.01      Molekulová síta : 
Betonová základová deska pro technologickou část- Molekulová síta. 
 
SO 550.01      Zásobníky kapalných plynů  : 
Betonová základová deska pro technologickou část- Zásobníky kapalných plynů vč. tepelné 
izolace,dále elektroinstalace pro vytápění a osvětlení a vlastní vytápění objektu místnosti analýzy. 
 
SO 554.01      Silniční váha : 
Osazení  vážního mostu o vel. 18,30 x 3,30 m  do vozovky vč, kabelového  propojení s provozní 
budovou a odvodnění. 
 
SO 555.01      Potrubní most : 
Založení ocel. konstrukce potrubního mostu. 
 
SO 561.01      Ostatní základy: 
Železobetonové základy pro ostatní konstrukce  - technolog. zařízení . 
 
SO 533.01      Venkovní osvětlení : 
Osazena výbojková svítidla  na stožáru o výšce 9 m s výložníkem v rozvodu VO zemním kabelem 
 
SO 534.01      Slaboproudá zařízení : 
Řeší rozvody elektrické požární zabezpečení  (EPZ) vč. ústředny a počítačových rozvodů stavby. 
 
SO 535.01      Hromosvody a uzemnění  : 
Řeší vnější uzemňovací soustavu  staveb a zařízení areálu nové kyslíkárny. 
 
 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci 
a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na plynových rozvodech a zařízení budou prováděny pravidelné revize a zkoušky dle zvláštních 
předpisů. 



Č.j. SÚ/13218/2006/Ra str. 4 

 
5. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 

zvláštních předpisů. 

6. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

7. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov. 

8. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou, požádá před uplynutím dočasnosti o 
vydání rozhodnutí ke změně užívání dočasnosti na základě nového právního vztahu k užívání. 
Nebude-li tento vztah obnoven, předá uživatel prostory ( stavbu) nebo pozemek protokolárně zpět 
vlastníkovi , nejpozději do 30-ti dnů od ukončení práv k užívání nebo dle dohody v nájemní 
smlouvě. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.8.2006 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Dodatečné povolení stavby bylo vydáno dne 6.5.2004 pod č.j. SÚ/284/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
12.9.2006, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Protože při posuzování návrhu stavební úřad zjistil, že doložené podklady a stanoviska neumožňují 
řádné posouzení návrhu, byl navrhovatel dne 12.9.2006 vyzván k jeho doplnění a řízení bylo 
přerušeno. Návrh byl doplněn dne 31.10.2006. Na stavbě probíhal zkušební provoz  na základě 
rozhodnutí stavebního úřadu  č.j. SÍ 9162/2005/Ra ze dne 26.7.2005  a to do 31.7.2006 o čemž bylo 
stavebnímu úřadu předloženo vyhodnocení. 

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Hasičský  záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická  stanice 
Karlovarského kraje, Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj. 

Dále bylo doloženo rozhodnutí  Městského úřadu v Sokolově, odboru životního prostředí č.j. 
28500/2006/ZP/JAFE-231.2 ze dne  29.9.2006 k vodohospodářské části stavby, Rozhodnutí 
Krajského úřadu Karlovarského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství  -schválení 
„Bezpečnostní zprávy“ pod č.j. 2596/ZZ/05 ze dne 5.4.2006. 

Dále bylo doloženo pro celý provoz  výroby kapalného a plynného kyslíku,dusíku,kapalného argonu a 
krypton – xenonové směsi  prohlášení o shodě  ve smyslu zák. č. 22/1997 Sb.ve znění pozd. 
předpisů, ze dne 4.4.2006 . 



Č.j. SÚ/13218/2006/Ra str. 5 

 
Byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby : č. 208-14/2006 ze dne 29.6.2006, 
evidovaný Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj pod č.j. 471/2006 dne 25.7.2006. 

Dočasnost stavby stanovena na základě  právních vztahů k pozemkům, na kterých je stavba 
realizována  . Jedná se o smlouvu o nájmu pozemku č.j. NT/03/SU-LTP/2003 ze dne 3.6.2003 a dále 
smlouva o zřízení věcného břemene č. NT/07/SU-LTP/2003 ze dne 3.6.2003 a smlouva o zřízení 
budoucího věcného břemene – umístění stavby na pozemku a vstupy na pozemky č.j. 2004/SU-
LIS/01 uzavřené mezi stavebníkem, provozovatelem a vlastníkem pozemku  na dobu určitou t.j. do 
31.5.2020.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

---- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
  
 



Č.j. SÚ/13218/2006/Ra str. 6 

 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 

 zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
dotčené orgány 
Česká inspekce životního prostředí Plzeň, Klatovská 48, 301 22  Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Státní energetická inspekce Plzeň Inspektorát K. Vary, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/439/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 19.8.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 32 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 14.6.2004 podala 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. 356 01  Sokolov 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Doplnění suchého odběru popílku 

SO 501 Základy sila  1000 m 
SO 502 Úprava komunikace 
SO 503 Silniční váha a vážnice 
SO 504 Základové patky potrubí 
SO 505 Jímka oplachové vody 

PS 101 Doprava popílku  do sil 
PS 102 Dodávka a montáž sila 1000 m 
PS 103 Příprava a rozvod tlakového vzduchu 
PS 104 Elektročást 
PS 105 SŘTP 
PS 106 Silniční váha 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1, 3/168 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

 

 



Č.j. SÚ/439/2004/Ra str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

Bude vybudováno technologické zařízení navazující na stavbu  Suchý odběr popílku z elektrofiltrů a 
které umožní  odběr z dalších elektrofiltrů 1 sekce – kotle  K3 a ze 2 sekce kotlů K1 – K5, jeho 
skladování do stávajících sil  a vybudování nového sila ,komunikace vč. silniční váhy, jímky 
oplachových vod vč. příslušných provozních souborů. 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.11.2004 
5. Odborným zhotovitelem stavby je: ZVVZ a.s. Milevsko, Sažinova 888, Milevsko, IČO : 00009041 
6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 

jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

9. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

10. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

11. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
12. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 

souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu za účelem  měření koncentrace tuhých látek 
ve vzdušině odcházející do ovzduší , při dodržení příslušných norem a souvisejících předpisů s tím, 
že ihned po úplném dokončení stavby stavebník podá návrh na kolaudaci stavby, při kterém 
předloží doklad o výsledku prozatímního provozu vč. výsledků měření. Návrh na zahájení 
kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky č.132/1998 Sb. 

 
 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 14.6.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
17.8.2004.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 



Č.j. SÚ/439/2004/Ra str. 3 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :

Stanoviska sdělili: 

• Sokolovská uhelná a.s. – sekce Telekomunikace a spoje, správci vnitřních inž. sítí ( jednotlivé 
sekce) sekce ekologie, Krajský úřad Karlovarského kraje – odbor ŽP a Z, KHS Sokolov, HZS 
Karlovarského kraje odb.Sokolov, MěÚ Chodov – odbor rozvoje města. 

 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. g/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 9.8.2004. 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/439/2004/Ra str. 4 

 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35 Chodov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/12964/2011/Ra                                                            Chodov, dne  25.10.2011 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č.43 / 11 

 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349,  

Staré nám. 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 23.9.2011 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349,  Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání  části stavby a zařízení 

Ekologizace TE, DeNOx, stavba č. 673 - část stavby - úpravy na kotli K2 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/162 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 
provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 31.3.2010 
pod  č.j. SÚ/3184/2010/Ra. 

 

Vymezení účelu užívání kolaudované části stavby: 

- Provedena modernizace technologického zařízení – kotle K2  snížení Nox , úprava 
spalovacího procesu v kotli K2 tak, aby byly dosaženy emisní limity z výroby na méně než 
200 mg/m3. 

 



 Spis.zn. SÚ/12964/2011/Ra str. 2 

 
Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 13. října 2011 (čtvrtek) s tímto výsledkem: 

Údaje o zkušebním provozu: zkušební provoz probíhal od 26.10.2010 do 30.9.2011, 
instalované zařízení snižující emise Nox na kotli K2 ve zkušebním provozu prokázalo, že 
splňuje projektované parametry. Dokladem o tom je autorizované měření emisí akreditovanou 
laboratoří. 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na  zařízení  závady bránící jejímu 
bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 

Změna stavby : změna výšky umístění trysek – změna byla schválena dne 26.10.2010 při 
kontrolní prohlídce stavby. 

Odůvodnění: 

Dne 23.9.2011 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu a zařízení . Stavební 
úřad provedl dne 13. října 2011 (čtvrtek) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle 
§ 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor 
se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné 
provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, 
bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby a zařízení. 

Stanoviska sdělili: 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje č.j. KHSKV 9680/2011/HOK/Daš 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č.j. 75075/11 ze 
dne 24.10.2011 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 



 Spis.zn. SÚ/12964/2011/Ra str. 3 

 
d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 

důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

Na  plynových, elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349,
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize Zpracování, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s., IČ 26348349, sekce BPPO, IDDS: mz4chhv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/12964/2011/Ra str. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/11897/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 8.8.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 38 / 05 

 
 

 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o,  

 

 
účastníci řízení : 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 18.7.2005 podal stavebník 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9, 
kterou zastupuje

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Tlakový zdroj dusíku pro inertizací PPC 

 (dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/231 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová 

jako stavby dočasné , po dobu trvání nájemní smlouvy  a dočasnosti 
stavby : do 31.7.2020.  
 
Stavba obsahuje: 

Byla vybudována stavba -   zdroj tlakového dusíku ,který bude sloužit jako plynný uzávěr meziprostorů  
a jako inertizace v technolog. procesu paroplynového cyklu v areálu Sokolovské uhelné a.s. ve 
Vřesové. Technologické zařízení je propojeno se stávajícím zařízením  SU a.s. a odděleno oplocením. 

 

 



Č.j. SÚ/11897/2005/Ra str. 2 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 
1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 

v tomto rozhodnutí. 
2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 

stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na plynových rozvodech a zařízení budou prováděny pravidelné revize a zkoušky dle zvláštních 
předpisů. 

5. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

6. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

7. Do 30.9.2005 budou dokončeny nátěry zásobníku kapalného dusíku a zásobníků plynného dusíku 
v souladu s vyhl.č. 48/1982 Sb.. 

8. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov. 

9. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou, požádá před uplynutím dočasnosti o 
vydání rozhodnutí ke změně užívání dočasnosti na základě nového právního vztahu k užívání. 
Nebude-li tento vztah obnoven, předá uživatel prostory ( stavbu) nebo pozemek protokolárně zpět 
vlastníkovi , nejpozději do 30-ti dnů od ukončení práv k užívání nebo dle dohody v nájemní smlouvě. 

 
Odůvodnění: 

Dne 18.7.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 5.4.2005 pod č.j. SÚ/5087/2005/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
2.8.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení.  
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání stavby 
povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Oblastní inspektorát práce Plzeň, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Pro stavbu byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  č: 203 – 52029/2005 ze dne 
23.6.2005, evidovaný Katastrálním úřadem pod č.. 480/05  dne 12.7.2005. 

 

 

Dočasnost stavby byla stanovena na základě právního vztahu stavebníka k pozemku tj. na základě 
nájemní smlouvy uzavřené mezi Linde Sokolovská s.r.o. a Sokolovskou uhelnou a.s.  ze dne 24.3.2005  



Č.j. SÚ/11897/2005/Ra str. 3 

a upřesněním  sekce správy majetku SU a.s. pro potřeby řízení, kdy byla stanovena dočasnost stavby  
do 31.7.2020. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9 

 LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 00  
Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 
69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/11547/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 8.8.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 37 / 05 

 
 

Navrhovatelé – stavebníci: 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o.,  

a 
Sokolovská uhelná,právní nástupce a.s.  

 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 11.7.2005 podali stavebníci 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9, 
zast.p.

a 
Sokolovská uhelná a.s., zast.

(dále jen "navrhovatelé"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

"Zdrojová stanice GOX + GAN" 
SO 501 Zdrojová stanice - stavební část 
SO 502 Stáčecí místo 
SO 503 Potrubí a ocelové konstrukce 
SO 504 Elektročást 

PS 01 Zdrojová stanice - technologická část 
PS 02 Elektročást a ASŘTP 



Č.j. SÚ/11547/2005/Ra str. 2 

 (dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/1, 3/161, 3/230 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová, 

jako stavby dočasné  po dobou trvání nájemní smlouvy  - do 31.7.2020. 
 
Stavba obsahuje: 

Byla provedena nová zdrojová stanice,která nahradí stávající zdroje tlakového  vzduchu pro najíždění 
generátorů divize tlaková plynárna. Tlakový vzduch bude vznikat jako syntetický - automatickým 
směšováním kyslíku a dusíku  vzniklým odpařením z kapalného zásobníku dusíku. 
Součástí stavby byla demolice části stávající haly - sklad hutního materiálu na p.p.č. 3/161 a úprava 
kolejiště  vnitrozávodové vlečky  č. 16a) ( předmětem povolení Drážního úřadu  Plzeň).  
 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na plynových rozvodech a zařízení budou prováděny pravidelné revize a zkoušky dle zvláštních 
předpisů. 

5. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

6. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

7. V termínu do 30.9.2005  bude doplněn a k dispozici na stavbě  výběr z bezpečnostních pokynů 
v českém jazyce z návodů pro odpařovače. 

8. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou, požádá před uplynutím dočasnosti o 
vydání rozhodnutí ke změně užívání dočasnosti na základě nového právního vztahu k užívání. 
Nebude-li tento vztah obnoven, předá uživatel prostory ( stavbu) nebo pozemek protokolárně zpět 
vlastníkovi , nejpozději do 30-ti dnů od ukončení práv k užívání nebo dle dohody v nájemní smlouvě. 

9. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov. 

 
Odůvodnění: 

Dne 11.7.2005 podali navrhovatelé návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 1.4.2005 pod č.j. SÚ/4927/2005/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
2.8.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Jedná se změnu trasy potrubí – jižně.  

Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání stavby 
povoleno ještě před jejich odstraněním. 



Č.j. SÚ/11547/2005/Ra str. 3 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Oblastní inspektorát práce Plzeń,  Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje, 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Pro stavbu byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  č: 202 – 52029/2005 ze dne 
23.6.2005, evidovaný Katastrálním úřadem pod č..481/2005   dne 14.7.2005. 

Dočasnost stavby byla stanovena na základě   uzavřené nájemní smlouvy mezi stavebníkem SU a.s. a 
také jako vlastníkem pozemků a druhým stavebníkem  a dále na 
základě  sdělení vlastníka pozemku k omezení dočasnosti stavby  pro potřeby řízení ze dne 29.3.2005 
pod č.j. KGŘ/SM/05 a to do 31.7.2020.  

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 
zast. 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Drážní úřad sekce stavební, oblast Plzeň, Škroupova 11, P.O.BOX 258, 305 58  Plzeň 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 00  
Plzeň 1 



Č.j. SÚ/11547/2005/Ra str. 4 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 
69, 356 01  Sokolov 
 Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/51/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 16.2.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 3 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.  
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 19.1.2004 podala 

Sokolovská uhelná a.s.,zast. , Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Napojení nové kyslíkárny - 3 etapa :  

Potrubní rozvody a ocelové konstrukce 
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1, 3 / 205  v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Předmětem této části stavby  je zajištění napojení inž. sítí a za řízení  v areálu Vřesová na novu 
kyslíkárnu 
(pitná a chladící voda, nízkotlaká a vysokotlaká pára, rezervní napájení el. energií a úpravy rozvodů, 
měření energií, propojení ASŘTP a slaboproudé rozvody, napojení komunikací kanalizace, podzemní 
kanály) 
SO 462/503 - Potrubí chladící vody  
SO 462/504 - Potrubní mosty a potrubí 
SO 462/505 - Podzemní sítě 
SO 462/506 - Měření a regulace 
SO 462/507 – Elektročást 
 



Č.j. SÚ/51/2004/Ra str. 2 

 
 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce;  ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost 
staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.9.2005 
5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 

způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 
6. Na stavbě bude veden stavební deník  ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a jeho obsah 

bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

10. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

11. V projektu  pro realizaci stavby  budou respektovány požadavky Inspektorátu bezpečnosti práce  
specifikované ve stanovisku  č.j. 2220-2/6.32/03/15.7. ze dne 6.11.2003  a to : respektovat ČSN EN 
13 480 – 1  Kovová průmyslová potrubí,při volbě materiálu potrubí páry ( 0,5 i 3,5 MPa, dusíku ( 
0,15 MPa), najížděcího  i regulačního vzduchu ( 0,56 MPa) a potrubí chladící vody, je nutno  
respektovat požadavky  ČSN EN 13 480 – 2 . K obslužným místům  ( uzávěry medií) musí být 
zajištěn bezpečný přístup dle ust. § 48 vyhl.č. 48/1982 Sb. 

12. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

13. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
zákona č. 185/2001Sb. ve znění pozdějších předpisů.,o odpadech. 

14. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od ostatních 
provozních prostor. 

15. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
16. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 

být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/51/2004/Ra str. 3 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 19.1.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 11.2.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :  ÚJV Řež a.s. – divize Energoprojekt 
Praha :  

Stanoviska sdělili:Městský úřad Sokolov – odb. životního prostředí, sekce Sokolovské uhelné a.s. 
k existenci vedení inž. sítí,  Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Inspektorát bezpečnosti 
práce Plzeň, Sokolovská uhelná a.s. – jako vlastník plynových zařízení,  
 
Dále bylo vydáno rozhodnutí o povolení ke kácení stromů rostoucích mimo les : č.j. 21/2004 dne 
19.1.2004 Obecním úřadem  Vřesová. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem 
3/1 a 3/205 k.ú. Vřesová.  
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/51/2004/Ra str. 4 

 
 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
byl vyměřen  ve výši 3.000,- Kč a zaplacen: 21.1.2004 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast. , Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
Dále obdrží :  
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.  Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/65/2001/Ra strana 1 (celkem 4) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 22. února 2001 

Č.j.: SÚ/65/2001/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 6 / 01 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing. J. Pešanem  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
    Sokolovská uhelná a.s.,zast.  podala dne 5.2.2001 žádost o vydání 
stavebního povolení  na stavbu:        Suché odběry popílku K1 - K5 na teplárně Vřesová 

na  pozemkové parcele číslo 3/1, 3/168 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

        Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, úplné znění vyhlášeno pod č. 197/1998 Sb. (dále jen stavební zákon), 
projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona žádost ve  stavebním řízení a po jejím 
přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu:                Suché odběry popílku K1 - K5 na teplárně Vřesová  

                                 stavební objekty  :  SO 501   Přeložky inženýrských sítí 

                                                                SO 502   Základové patky 

                                                                SO 503   Komunikace 

                                                                SO 504   Stavební úpravy 

                                 provozní soubory :  PS    01   Doprava popílku  od EO 1 – 5 
bloku do sil 

                                                                PS    02   Technologické 
vybavení sil 

                                                                PS    04    Elektro část 

                                                                PS    05    SŘTP 

na  pozemkové parcele číslo 3/1, 3/168 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová   

podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/65/2001/Ra strana 2 (celkem 4) 
 

Tato technologická stavba řeší ekologickou likvidaci produktu odsíření – necertifikovaného  
sádrovce z mokré vápencové vypírky. Řeší možnost odběru popílku z prvních sekcí 
elektrostatických odlučovačů kotlů K1,K2,K4,K5 a jeho pneumatické  dopravě potrubím do dvou 
stávajících popílkových sil  o obsahu 240 m3 umístěných vedle budovy EO. V rámci stavby budou 
tato sila rekonstruována a vybavena vykládacím zařízením, které umožní naložení popílku do 
cisternových nákl. aut.  

Realizací stavby bude možno řešit přímý odběr popílku z prvních sekcí EO pneumatickou 
dopravou do sil, nebo umožní stávající provoz – splachování popílku hydraulickou cestou na 
odkaliště, tak jak zůstane zachováno u druhých a třetích sekcí.  

 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - 
Provádění zděných konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do :30.11.2001  

5. Odborným zhotovitelem stavby je: ZVVZ a.s. Milevsko,  Sažimova 888, zast. odborně 
způsobilou osobou –  – pro technologickou část, stavební část 
bude provádět : Hadron a.s. Chodov – odborná osoba :   

6. Na stavbě bude veden stavební deník ve smyslu § 100 odst.3 zákona č.197/1998 Sb., (úplné 
znění stavebního zákona) a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 
132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 zákona č. 197/1998 Sb. a podle § 29 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo 
správci úprava jeho sítě v místě křížení. Pracovníci, kteří budou pracovat na výkopových 
pracích budou prokazatelně seznámeni s polohou těchto vedení. 

10. Odkryté vedení a zařízení bude řádně zabezpečeno  proti poškození, zemina pod vedením 
bude řádně zhutněna a příslušný vlastník nebo správce bude přizván k převzetí vedení a 
zařízení  před jeho zásypem. 

11.  Poškození vedení a zařízení bude tato skutečnost neprodleně ohlášena vlastníku nebo 
správci zařízení. 

12. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/65/2001/Ra strana 3 (celkem 4) 
 

13. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 178/1997 Sb.(uvedené v § 47 
zákona č. 197/1998 Sb., úplné znění stavebního zákona). 

14. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK 
a dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 zákona  stavebního  zákona. 

15. Stavba bude provedena v souladu s vyhláškou č. 174/1994 Sb., která stanoví obecné 
požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

16. Při realizaci stavbě budou dodrženy podmínky uvedené v požární technické zprávě a budou 
doloženy  revize PHP a atesty na požární ucpávky s 60 min. odolností. 

17. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

18. Pro provedení komplexního vyzkoušení stavby bude požádán stavební úřad o vydání 
rozhodnutí ve smyslu § 84 stavebního zákona , před zahájením zkušebního provozu.   Stavba 
nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí být 
formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,zast.  podala dne 5.2.2001 žádost o vydání 
stavebního povolení  na stavbu: Suché odběry popílku K1 - K5 na teplárně Vřesová. 

    Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba:  splňuje obecné 
technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili : Okresní hygienik Sokolov, Česká inspekce ŽP Plzeň,Okresní úřad ref. 
ŽP Sokolov, Hasičský záchranný sbor Karl. kraje. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Jejich připomínky byly  zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby.  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
Vedoucí odboru 

stavebního úřadu 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/65/2001/Ra strana 4 (celkem 4) 
 

                                                                                                     
vz. Ing. Václav Rýdl 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 3000,- Kč, byl uhrazen   . 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Česká inspekce ŽP - Oddělení OO, Odpad, Malá Ulice č.p.9, 301 12  Plzeň 
 
 
 
  

 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/406/2003/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 352 666 361-5     Chodov, dne 30. června 2003 

Č.j.: SÚ/406/2003/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 23 / 03 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. 356 01  Sokolov podala dne 
16.6.2003 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: 

 

Zauhlování Generátorovny II 

na pozemkové parcele číslo 3/155 v katastrálním území Vřesová,Vřesová. 

 

    Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle ustanovení § 
117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona žádost ve  stavebním řízení 
a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu:  

Zauhlování Generátorovny II  

na  pozemkové parcele číslo 3/155 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová  

  podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

Technologická stavba  řeší úpravy  a modernizace zauhlování generátorů, řeší odsávání,zkrápění 
uhlí  čidla hladin uhlí v zásobnících sledování bezobslužného provozu zauhlování generátorů. 

Stavba obsahuje provozní soubory: 

PS 02 Pásové dopravníky 313,314 

PS 05 Silnoproud  

PS 07 EPS 

PS 10 Vzduchotechnika – napájení páry 

PS 12 Průmyslový vysavač 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/406/2003/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

PS 13 Měření a regulace 

PS 14 Přívod vody k technologii vzduchotechniky 

PS 16 Zkrápění Mini - Jet 
 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb.  

4. Stavba bude dokončena nejpozději do :31.8.2003 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: Sokolovské strojírny a.s., Chebská 2096, Sokolov, IČO : 
45359105 

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci. 

9. Stavební činností nesmí dojít k uzavření průjezdů pro vozy záchranné služby a požární ochrany. 

10. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

11. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

12. Stavebník předloží se kolaudačnímu řízení příslušné doklady k  těm zařízením, která podléhají 
posouzení Institutu technické inspekce nebo jsou vyhrazenými zařízeními ve smyslu zvláštních 
předpisů Českého úřadu bezpečnosti práce nebo Českého báňského úřadu. 

13. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

14. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  356 01  Sokolov podala dne 
16.6.2003 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: Zauhlování Generátorovny II. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/406/2003/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba: BPO Ostrov n. O. – ing. 
 a projektant s osvědčením o odborné způsobilosti  ve smyslu 

zák.č. 340/1992 Sb. ( k hornické činnosti  ) , vydávané Státní báňskou zprávou,   splňuje obecné 
technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili :Krajský úřad Karlovarského kraje – odbor životního prostředí a 
zemědělství,Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Hygienická stanice Karlovarského kraje, 
Obvodní báňský úřad v Sokolově 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Jejich připomínky byly  zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a to 
k Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   bude-li 
v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 2.500,- Kč, byl uhrazen dne 13.6.2003 

Příloha: - Tabulka ”Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci tohoto 
rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova č.p.27, 301 00  Plzeň 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor Žp a Z, Závodní č.p.353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov - Živnostenský úřad, Rokycanova č.p.1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov- odbor Životního prostředí, Rokycanova č.p.1929, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové č.p.1932, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov  

 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/382/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 10. června 2002 

Č.j.: SÚ/382/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 41 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 

 
 

 

 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,zast. podala 
dne 20.5.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: 

 
Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - Přepouštění BEP 

na  pozemková parcela číslo 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová, Obec Vřesová. 

        Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona 
žádost ve  stavebním řízení a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu:  

Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - Přepouštění BEP  

na pozemkové parcele číslo 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová, Obec Vřesová  
podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

Bude zabudováno technologické zařízení – automatizovaný systém řízení přepouštění odplynů 
z technologické linky čištění surového  plynu  do stávajících systémů  a následná likvidace 
těchto odplynů. Jedná se o systém dálkově řízených klapek s pneumatickým pohonem ( 30 
ks),které nahradí ruční uzavírání a zlepší regulování tlakového spádu  na některých regulátorech.  

Stavba se nachází v objektu 220 – sekce Rektisol ( Tlaková plynárna areál Vřesová) v rámci 
technologického procesu čištění surového generátorového plynu, který vzniká při zplyňování 
hnědého uhlí v generátorech se sesuvným ložem. 

 

 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/382/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám . 

4. Odborným zhotovitelem stavby je: Chepos Engineering s.r.o. Brno, IČO 44016191 

5. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

6. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

7. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci           
( divizemi). 

8. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

9. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

10. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, Odbor stavebního 
úřadu souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby investor podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na 
zahájení kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky 
č.132/1998 Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,zast. podala 
dne 20.5.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - 
Přepouštění BEP. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba:
 splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili : Okresní úřad ref. ŽP Sokolov 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby.  

 

 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/382/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 2.500,- Kč, byl uhrazen dne  23.5.2002. 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 
  

 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/373/2001/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 27. června 2001 

Č.j.: SÚ/373/2001/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 24 / 01 

 
Sokolovská uhelná a.s. 

 

 

 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
    Sokolovská uhelná a.s., zast. podala dne 7.6.2001 žádost o vydání stavebního 
povolení  na  stavební úpravy a nástavbu stavby:    Úprava zastřešení laboratoří 

na pozemcích: pozemková parcela číslo 3/47 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

        Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona 
žádost ve  stavebním řízení a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavební úpravy a nástavbu stavby :  

                                              Úprava zastřešení laboratoří  

na pozemcích: pozemková parcela číslo 3/47 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová  podle 
§  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

Stávající budova laboratoří v areálu  stavebníka ve Vřesové bude pomocí střešních nástaveb 
na bočních modulech dostavěna z 5 na 6 NP  .  V těchto nástavbách budou zřízeny kancelářské 
prostory  sloužící jako učebny, spisovna   a    prostor pro kalibraci měřidel laboratoří. Zastřešení 
bude obloukovou konstrukcí z dřevěných lepených vazníků. Stávající plochá střecha střední části 
budovy ( nad stávajícím 6 NP ) bude také  upravena provětrávaným obloukovým zastřešením 
z ocel. profilů a ohýbaných střešních plechů. Dále bude provedeno zateplení západního štítu 
budovy, výměna oken, a nově vybudované prostory zpřístupněny novým ocelovým schodištěm. 
Součástí je i propojení nově  vybudovaných prostor na stávající rozvody inž. sítí v objektu. 

 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/373/2001/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických^zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám zejména : ČSN 73 2310 - Provádění zděných konstrukcí; ČSN 
73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do :  31.5.2002 

5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník nebo písemný záznam o vedení stavby ve smyslu § 100 
odst..3 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 
132/1998 Sb. 

7. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících sítí a jejich křížení 
odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 

8. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 178/1997 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

9. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

10. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb.          

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s., zast. Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala 
dne 7.6.2001 žádost o vydání stavebního povolení  na  stavební úpravy a nástavbu na stavbě: 
Úprava zastřešení laboratoří. 

     Pro stavbu nebylo vydáváno územní rozhodnutí . 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba:BPO Ostrov n.O. – 
 splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle 

vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili :Okresní hygienik Sokolov, Hasičský záchranný sbor Karlovarského 
kraje,odd. BP a PO SU a.s. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby.  

 

 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/373/2001/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

 

 

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
Vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši  2.500,-   Kč, byl uhrazen dne 26.6.2001. 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
  

 



Městský úřad v Chodově 
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35  Chodov 

Č.j.: SÚ/384/2003/Ve              Chodov, dne 25. června 2003 

Telefon: 352 352 111 

Vyřizuje: Veselý 

 
Navrhovatel: 
Ing. Svatava zastupující MONTSTAV CZ s.r.o., Záhořanského 
č.p.3, 120 00  Praha 2,  
 
Účastníci řízení: 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01 Sokolov  
Krajský úřad Karlovar. kraje - odb. majetkoprávní, Závodní č.p.353, 360 21 Karlova Vary 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská č.p.282, 356 04 Sokolov 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
  
Dne 5.6.2003 podal Ing. Svatava zastupující MONTSTAV CZ 
s.r.o., Záhořanského č.p.3, 120 00  Praha 2 u Městského úřadu v Chodově, odboru stavebního 
úřadu žádost o povolení výjimky z ustanovení § 17 odst.5 vyhláška č.137/1998 Sb., o technických 
požadavcích  na výstavbu (dále jen „OTP“). 

Na podkladě této žádosti a výsledku provedeného řízení Městský úřad v Chodově, odbor 
stavebního úřadu, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 117 a 138a odst.3 zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„stavební zákon“), podle ustanovení § 138a odst. 2 a 3 stavebního zákona § 61 vyhlášky OTP a § 46 
zákona č.71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)  

p o v o l u j e   v ý j i m k u  

z ustanovení § 17 odst. 5 vyhlášky č. 137/1998 Sb., OTP  a to pro stavbu: 
   

"Ocelový přístřešek Provoz Recyklace Vřesová fy Montstav CZ" 

 

na pozemku parcelní číslo 3/6 v k.ú.Vřesová, obec Vřesová. 
 
Předmětem výjimky je skutečnost, že navrhovanou stavbou vznikne požárně nebezpečný prostor, 
který bude přesahovat stavební pozemek. Požárně nebezpečný prostor byl vypočten pro delší 
stranu navrhované stavby (31,5m) v rozsahu 16,0 m a pro kratší stranu (15,2m) byl vypočten  
v rozsahu 12,0 m. Navrhovaná stavba bude svým požárně nebezpečným prostorem přesahovat 
stavební pozemek pouze na jedné straně a to při celé delší straně stavby do pozemku p.č.271/1  
v k.ú.Vřesová (silnice č.II/222) v rozsahu 1,0m. 
 
Popis stavby: 
Na pozemku p.č. 3/6 v k.ú.Vřesová je navrhnuta stavba ocelového přístřešku o půdorys. rozměru 
31,5 x 15,2m a výšce hřebenu střechy 6,55m. Na pozemku je navržen ve vzdálenosti 25,0m od 
stávajícího objektu Recyklace a 15,0 m od hranice s pozemkem 271/1 v k.ú.Vřesová. 



Č.j.: SÚ/384/2003/Ve 2 

O D Ů V O D N Ě N Í 
Dne 5.6.2003 podal   Svatava zastupující MONTSTAV CZ 
s.r.o., Záhořanského č.p.3, 120 00  Praha 2 u Městského úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
žádost o povolení výjimky z ustanovení  § 17 odst.5 vyhlášky č.137/1998 Sb., OTP pro stavbu : 
"Ocelový přístřešek Provoz Recyklace Vřesová fy Montstav CZ". 

Dnem podání bylo zahájení řízení o povolení výjimky. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu oznámil dne 10.6.2003 souladu s ustanovením § 
18 odst. 3 zákona č. 71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád) zahájení řízení o výjimce 
z ustanovení § 17 odst.5 vyhl.137/1998 Sb., OTP, upustil od ústního jednání spojeného s místním 
šetřením a stanovil termín k vyjádření správních orgánů a účastníků řízení na den 23.6.2003.  

  V dané lhůtě žádný z účastníků řízení ani dotčených orgánů státní správy nezaslal záporné ani 
podmínečné stanovisko. 

Jako důvod pro podání žádosti o povolení výjimky žadatel uvedl potřebu výstavby ocelového 
přístřešku.  
 
V řízení bylo doloženo : 

• Stanovisko hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje, územního odboru Sokolov 
pod č.j. HSKV-412/SO-2003 ze dne 15.5.2003. 

• Souhlasné stanovisko Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje v Sokolově 
(vepsáno na listu žádosti Monstavu CZ s.r.o. “Udělení souhlasu“ ze dne 6.6.2003).  

• Stanovisko Městského úřadu Sokolov, Odbor životní prostředí pod č.j.:ŽP/955/03 ze dne 
22.5.2003. 

 

Při posuzování žádosti stavební úřad v řízení zejména přezkoumal, zda jsou splněny podmínky, na 
které je v § 138a odst. 2 a 3 stavebního zákona možnost povolení výjimky vázána. V požárním 
nebezpečném prostoru navrhované stavby nejsou žádné požárně otevřené plochy jiného objektu 
(dle Posouzení stavby z hlediska požární bezpečnosti, který vypracoval dne 9.5.2003 ing. Jan 
Schrader ČKAIT 0300725). 

Povolením výjimky se neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob ani sousední 
pozemky či stavby a bude dosaženo účelu sledovaného obecnými technickými požadavky na 
výstavbu, obsaženými ve vyhlášce OTP. 

Na základě výsledků provedeného řízení, zejména stanovisek dotčených orgánů státní 
správy a shora zjištěných skutečností, rozhodl stavební úřad tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ :  
   Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu. 

Povolení výjimky nenahrazuje rozhodnutí potřebná pro umístění a provedení předmětné 
stavby. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

 

 

 
Na vědomí : 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01 Sokolov  
Krajská hyg. stanice Karl. kraje úz. odb. Sokolov, Chelčického č.p.1938, 356 66 Sokolov  
Městský úřad Sokolov- odbor Životního prostředí, Rokycanova č.p.1929, 356 01 Sokolov  
Sokolovská uhelná a.s.- sekce správy majetku, Staré Náměstí č.p.64, 356 01 Sokolov 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/372/2002/roth strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 24. června 2002 

Č.j.: SÚ/372/2002/Ro 

Vyřizuje: ROTH JOSEF 

ev. č.: 38/02 

 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
zast.
 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
 

    zastupující firmu Sokolovská uhelná a.s., 
Staré Náměstí č.p. 69, 356 01  Sokolov,  podal dne 16.5.2002 návrh na kolaudaci stavby: 

 
Úprava zastřešení laboratoří 

na pozemkové parcele číslo 3/47 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová  

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ/373/2001/Ra ze dne 27.6.2001  Městským 
úřadem v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

 

   Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon) 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 6.6.2002.  

   Po přezkoumání návrhu a na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením,  
Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu, jako stavební úřad příslušný podle § 117 
stavebního zákona, podle ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona  

vydává  povolení k užívání stavby:    

   Úprava zastřešení laboratoří, na pozemkové parcele číslo 3/47 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová 

 

Popis stavby: 

Jedná se o provedení dvou střešních nástaveb na stávajícím objektu budovy laboratoří. V západní 
nástavbě je umístěna školící místnost pro pracovníky laboratoří a ve východní části je zřízena 
spisovna dokumentace laboratoří a místnost pro kalibraci měřidel. Nástavby jsou zastřešeny 
obloukovou střechou vytvořenou pomocí dřevěných lepených vazníků s plechovou titanzinkovou 
krytinou. Nad stávající střechou střední vyvýšené části budovy je provedeno provětrané obloukové 
zastřešení z ocelových profilů a ohýbaných trapézových plechů. Dále byla provedena výměna 
oken a zateplení západního štítu budovy.   

 

 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/372/2002/roth strana 2 (celkem 3) 
 

  

Pro užívání stavby se současně stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34 odst. 2)  
vyhlášky č. 132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastník je povinen v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat stavbu v 
dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

4. Vlastník stavby je povinen uchovávat dokumentaci skutečného provedení stavby po celou 
dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému nabyvateli, 
při odstranění stavby ji předat stavebnímu úřadu. 

  
O d ů v o d n ě n í : 

 
    Sokolovská uhelná a.s., zast. ing. Pešanem podala dne 16.5.2002 návrh na kolaudaci stavby: 
Úprava zastřešení laboratoří na pozemkové parcele číslo 3/47 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová.  

   Stavba byla povolena rozhodnutím č.j.: SÚ/373/2001/Ra ze dne 27.6.2001  Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. 

   Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 6.6.2002.  

   V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

  Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby nebyly zjištěny. 

   Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení č.j.: SÚ/373/2001/Ra ze dne 27.6.2001  
vydaného Městským úřadem v Chodově odborem stavebního úřadu. 

   Ke stavbě byly doloženy doklady  dle § 31  vyhl. č. 132/1999 Sb. 

   Ke kolaudaci stavby se vyjádřili: 

Okresní hygienická stanice – okresní hygienik : souhlasí s vydáním kolaudačního rozhodnutí 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje – souhlasí s vydáním kolaudačního rozhodnutí 

   Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná, připomínky byly zohledněny v podmínkách 
tohoto rozhodnutí. 

   Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

   Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/372/2002/roth strana 3 (celkem 3) 
 

  

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a 
to  na Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u 
zdejšího odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru  

stavebního úřadu 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/382/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 17.6.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 28 / 04 

 
 

 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o. 
kterou zastupuje ing.  
U Technoplynu 1324  
198 00  Praha 9 
 
účastníci řízení : 
Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 21.5.2004 podala 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., kterou zastupuje ing.  

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Zařízení staveniště ( pro  stavbu nové kyslíkárny) v areálu SU a.s. ve Vřesové 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

jako stavbu dočasnou s dobou trvání do  31.3.2006. 
 
Stavba obsahuje: 

Zpevněné montážní a skladové plochy  - 510 a 700 m2 , přípojky inž. sítí ( kanalizace, voda, elektro, 
telefon. pro  buňkoviště) 
 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 



Č.j. SÚ/382/2004/Ra str. 2 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.7.2004 
5. Odborným zhotovitelem stavby je:Berger Bohemia a.s., Klatovská 410, Plzeň, IČO 45357269 
6. Na stavbě bude veden stavební deník  o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona 

a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
8. Stavbou nebude znemožněn přístup  k ostatním stavbám a zařízením v areálu Sokolovské uhelné 

a.s. ( pouze krátkodobé na nezbytně nutnou dobu ) bude vhodným způsobem oznámeno nebo 
projednáno s vlastníky min. 14 dní před zahájením  prací. 

9. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 

Odůvodnění: 

 

Dne 21.5.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 16.6.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :Ing.

Stanoviska sdělili: Sokolovská uhelná a.s., Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší - stavebníka a vlastníka pozemku. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  
Dočasnost stavby byla stanovena s ohledem na souhlas vlastníka pozemku – Sokolovské uhelné a.s. 
ze dne 8.1.2004 ( stanoveno ve vazbě  na smlouvy o dodávkách stavby ,pro níž zařízení staveniště je 
realizováno) . 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

 

 



Č.j. SÚ/382/2004/Ra str. 3 

 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  
byl vyměřen ve výši 300,- Kč a byl uhrazen 18.2.2004 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 PRAHA 9 
Ing.  zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01 Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 12279/2015                                                                              Chodov, dne 30.11.2015 

č.j.: OSÚ/13421/2015/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním 
řízení přezkoumal podle § 84 až 91 a § 109 až 114 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění a provedení stavby, kterou dne 19.10.2015 podal SUAS - Lindner s.r.o., 
zast.  IČO 01440861, Vřesová 1, 357 35  Vřesová, kterého zastupuje ÚJV 
Řež, a. s.,  IČO 46356088, Hlavní 130, 250 68  Husinec (dále jen "stavebník"), a 
na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

a zároveň  

 

II. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6  

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

 

pro stavbu: 

"Kalcinační jednotka Vřesová"  
 

na pozemku parc. č. 3/1 (ostatní plocha), st. p. 3/213 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3/214 
(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová (dále jen "stavba“, 
nebo „stavební záměr“). 

popis stavebního záměru: 

- Plánovaným stavebním záměrem je novostavba objektu kalcinační jednotky. Kalcinační 
jednotka využívá produktu z odsíření kouřových plynů - energosádrovec, který bude 
přetvořen na sádru a následně v jiném provozu bude využíván pro výrobu 
sádrokartonových desek. 

- Kalcinační jednotka bude umístěna na pozemku parc.č. 3/1 v kú. Vřesová a to cca. 
18,28m západně od stávajícího skladu energosádrovce, který se nachází na parc.č. 
3/213 v kú. Vřesová a se kterým bude kalcinační jednotka propojena dopravníkem.  

 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 2 

 
• Architektonické a tvarové řešení  

- je determinováno požadavky technologie. Vychází tedy z technologických požadavků a 
dodržuje jednotnou koncepci architektonického a výtvarného řešení se sousedními 
objekty monobloku odsíření a skladu energosádrovce. Objekt je řešen výrazně výškově, 
nejvyšší úroveň střechy je 35,50 m, ale přesto výškově nepřesahuje sousední objekty 
odsíření, které mají atiku na úrovni + 35,00 m a 36,250 m. Jižní a severní fasáda je 
osazena únikovými žebříky s plošinami, vraty VZT žaluziemi. 

 

• Základní údaje (hlavní rozměry) 

Zastavěná plocha celkem 384,15 m2 

Obestavěný prostor   10846,4 m3 

 

• Stavba se skládá z těchto stavebních objektů: 

o SO 001 – Kalcinační jednotka 

o SO 002 – Komunikace a zpevněné plochy včetně odvodnění 

o SO 003 – Sadové úpravy 

 

• Stavebním záměrem budou dotčeny tyto stávající objekty: 

o SO 507 – Kanalizace 

o SO 508 – Komunikace a zpevněné plochy  

o SO 520 – Sklad energosádrovce 

o SO 523 – Venkovní osvětlení 
 

• SO 001 – Kalcinační jednotka 

b) Stavební řešení: 

- Základní koncepce stavební části je podmíněna požadavky technologických zařízení 
a technologických provozů.  

- Dopravně je objekt napojen pro expedici sádry novou přístupovou komunikací ze 
stávající obslužné komunikace, která vede z jižní a východní strany objektu.  

- Podlaží 0,000 m je pro transport technologie přístupné vraty 2400/2400 po zpevněné 
ploše, která navazuje na stávající komunikaci: z jižní strany do prostoru generátoru 
horkého vzduchu a do prostoru kalcinátoru, z východní strany do prostoru radiálního 
ventilátoru a ze severní strany do prostoru kompresorové stanice. Ze severní strany je 
dále přístup po zpevněné ploše k stanovišti transformátoru a k rozvodně. Z rozvodny je 
odděleno pracoviště pro občasnou obsluhu. Přístup k redukční stanici plynu je z jižní 
strany. Pro přístup k technologickým zařízením je navrženo při západní straně venkovní 
schodiště s přístupovými lávkami na úrovních +3,700 m; +6,700 m; +10,300 m; 
+12,000 m; +12,800 m; +18,350 m; +21,900 m a + 23,900 m. Úrovně +5,700 m; 
+11,700 m; +26,100 m a 31,600 m jsou přístupné po vnitřních schodištích. Na úroveň + 
23,900 m je též přístup z východní strany z prostoru věže pro vertikální dopravu 
sádrovce.  Na úrovni +23,900 m) propojených žebříkem. Žebřík umožňuje přístup na tyto 
jednotlivé plošiny a zároveň slouží jako únik z místnosti č. 701 z úrovně +23,900 m. 

c) Konstrukční a materiálové řešení 

o Ocelové konstrukce 

- Podle zadání lze ocelové konstrukce rozdělit na dvě části, které na sebe navazují. 
První část je konstrukce vlastní kalcinační jednotky, ve které je umístěno 
technologické zařízení pro úpravu a pro skladování sádrovce. K této konstrukci jsou 
připojeny další konstrukce např. rozvodna, konstrukce pro vertikální dopravu 
sádrovce atp. 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 3 

 
- Druhá část je konstrukce pro dopravu sádrovce. Jedná se o mosty a podporu mostů 

s přístupovým schodištěm. 

o Konstrukce kalcinační jednotky 

- Hlavní nosná konstrukce je patrový skelet, jehož tuhost je v příčném směru zajištěna 
čtyřmi patrovými rámy s vetknutými sloupy. V podélném směru je tuhost zajištěna 
svislými příhradovými ztužidly a obou řadách vždy ve dvou polích po celé výšce. 
Prostorovou tuhost zajišťují vodorovné desky z žebrovaného plechu a taky 
vodorovná ztužidla u plošin krytých pororošty a ve střešní rovině.  

- K hlavní nosné konstrukci jsou připojeny tři přístavky s nosnou ocelovou konstrukcí. 

- První je pouze přízemní část pro rozvodnu. Ocelová konstrukce je příčném směru 
opřena o hlavní skelet a podélně je zavětrována příhradovým ztužením.  

- Druhý je přístavek pro nakládání sádrovce. Konstrukce je příčně opřena o hlavní 
skelet a podélně je zavětrována příhradovým ztužením. Plošina je systém průvlaků a 
nosníků krytá žebrovaným plechem, střešní konstrukce vaznice horem uložení na 
vaznících a je opatřena vodorovným zavětrováním.  

- Třetí konstrukce připojená k hlavní nosné konstrukci slouží pro uložení mostu 
s dopravníkem sádrovce a pro svislou dopravu sádrovce. Ocelová konstrukce je 
příčném směru opřena o hlavní skelet a podélně je zavětrována příhradovým 
ztužením. Konstrukce mimo části uložení mostu je otevřená. 

- K objektu je připojeno vnější otevřené schodiště s propojovacími lávkami, které 
zajišťují přístup na všechna podlaží. 

o Konstrukce mostů a podpory: 

- Konstrukce pro dopravu sádrovce do kalcinační jednotky se skládá za dvou mostů a 
mostní podpory se schodištěm a prostorem pro vertikální dopravu sádrovce.  

- Mosty jsou řešeny jako prosté nosníky s příhradovou hlavní nosnou konstrukcí. 
V příčném řezu je vnější most uzavřená konstrukce s opláštěním a vnitřní most je 
otevřené konstrukce (polorám) bez opláštění.  

- Podpora je několika podlažní věž jejíž prostorovou tuhost zajišťují patrové rámy, 
příhradová ztužidla a tuhé vodorovné desky. 

o Betonové konstrukce 

- Většina nosných železobetonových konstrukcí SO 001 – Kalcinační jednotka jsou 
konstrukce základové. 

- Ocelová věž KJ je založena plošně na základové desce tl. 500 mm, která je v 
místech uložení nosných ocelových sloupů rozšířena patkami 1,5 x 1,5 x 1,5 m. Pod 
patkami jsou umístěné vrtané piloty průměru 1,2 m (celkem 8 ks), piloty průměru 
0,9 m (celkem 2 ks) a dále piloty průměru 0,6 m (celkem 4 ks). Deska je po obvodě 
ztužená základovými pasy šířky 600 mm, mezi patkami jsou umístěné základové 
pasy šířky 0,5 m. Pasy jsou založené do nezámrzné hloubky. 

- Jednopodlažní ocelová konstrukce pro prostory 105 – Stanoviště transformátoru, 
106 – Rozvodna a 107 – Pracoviště občasné obsluhy je rovněž založena plošně na 
základové desce tl. 300 mm, která je po obvodě a pod stěnou tl. 200 mm ztužena 
základovými pasy šířky 0,5 a 0,6 m, výška pasů je 0,65 m pod základovou deskou. 
Tato základová konstrukce je od základů ocelové věže KJ oddilatována. 

- Prostor pro generátor horkého plynu je založen plošně na základové desce tl. 300 
mm, která je po obvodě a pod generátorem horkého plynu ztužena základovými 
pasy šířky 0,5 a 0,6 m, výška pasů je 1,2 m pod základovou deskou. Celý prostor 
GHP, včetně základové konstrukce, je od základů ocelové věže KJ oddilatován. 
Svislé nosné konstrukce prostoru GHP jsou tvořené ŽB monolitickými stěnami tl. 
300 mm a ŽB monolitickými sloupy průřezu 300 x 300 mm. Vodorovná nosná 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 4 

 
konstrukce prostoru GHP je tvořená monolitickou trámovou střešní deskou tl. 
200 mm. Monolitické střešní trámy mají šířku 300 mm a výšku 500 mm (včetně 
tloušťky monolitické střešní desky). 

o Mechanická odolnost a stabilita 

- Z hlediska mechanické odolnosti a stability konstrukce je nutné posoudit hned 
několik významných vlivů. Konstrukce slouží především pro technologická zařízení, 
která mohou vážit mnoho tun a vyvozovat dynamické účinky na podpůrnou 
konstrukci. Jedná se o objekt s převládající výškou nad ostatními rozměry, to má 
zásadní vliv na zatížení konstrukce větrem a také na chování konstrukce při 
seizmické události. Objekt se nachází v obci Vřesová, okres Sokolov, tedy v 
seizmické oblasti s uvažovaným horizontálním zrychlením 0,08 – 0,1 g (pro podloží 
typu A) dle Národní přílohy NA normy ČSN EN 1998-1. 

 

• SO 002 – Komunikace a zpevněné plochy včetně odvodnění  

o Konstrukce vozovek a chodníků bude navržena podle směrnice TP 170 „Navrhování 
vozovek pozemních komunikací“ Ministerstva dopravy ČR z listopadu 2004. Vozovka 
byla navržena s ohledem na pomalou jízdu nákladních vozidel na dopravní zatížení IV, 
návrhová úroveň porušení D1. Vozovky jsou navrženy jako netuhé. Skladby konstrukcí 
viz část SO 002 Komunikace a zpevněné plochy včetně odvodnění. Plochy zpevněných 
ploch budou lemovány betonovými obrubníky ABO 1-15 do betonového lože s opěrou 
(beton C 25/30). V komunikaci bude umístěna silniční mostová váha SCALEX 1001. 

 

• SO 003 – Sadové úpravy 

o Realizací kalcinační jednotky dojde k zásahu do nezpevněných ploch v areálu 
Zpracovatelské části Vřesová. V rámci tohoto objektu dojde k sejmutí ornice, jejímu 
deponování, zpětnému zásypu na místě k tomu určeném a k následnému ozelenění. 

 
Dotčené stávající stavební objekty: 

• SO 508 – Komunikace a zpevněné plochy 

- Tento objekt je pouze dotčený a samostatně se nevydává.  

• SO 520 – Sklad energosádrovce  

- Stávající objekt SO 520 slouží pro skladování energosádrovce teplárny Vřesová. Na 
východní a západní straně jsou umístěna vrata pro nákladní dopravu. Budova o 
velikosti 45,4 m x 25,275 m a výšky 18,31 m má pultovou střechu. Předmětem úprav 
je zrušení jednoho ocelového vřetenového schodiště na západní straně, vybourání 
dvou otvorů pro dopravníky na západní fasádě. Nově se vybetonuje vnitřní základ 
pro železobetonovou stěnu oddělující zásoby energosádrovce a prostor pro 
nakládání na dopravník. Bude vybudován vnější základ pro ocelovou konstrukci 
nesoucí most s hlavním pásovým dopravníkem a lávkou. Ke konstrukci bude 
přimknuto nové ocelové schodiště nahrazující původní. 

• SO 523 – Venkovní osvětlení 

- Stavební objekt zahrnuje venkovní osvětlení v okolí odsíření. Výstavbou kalcinační 
jednotky dojde k úpravám stávajícího osvětlení a doplnění nových venkovních lamp. 

- V okolí SO 001 – Kalcinační jednotka dojde ke zrušení a náhradě části stávajícího 
osvětlení z důvodu kolize s novou výstavbou. Dále bude doplněno nové osvětlení 
v okolí SO 001. 

- V okolí SO 520 – Sklad energosádrovce dojde k úpravě / přeložení kabelové trasy 
stávajícího osvětlení, tak aby nebyla v kolizi se základem podpůrné věže pro 
dopravník. 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 5 

 
Celkové provozní řešení, technologie výroby: 

Systém výroby sádry bude rozdělen do tří navzájem navazujících procesů: 

o Manipulace s energosádrovcem 

o Kalcinace 

o Expedice sádry 

• Manipulace s energosádrovcem 

- Energosádrovec bude ze stávajícího skladu dopravován novým dopravníkem, 
spojujícím sklad energosádrovce s kalcinační jednotkou. Dopravník bude navazovat 
na stávající reverzní dopravník skladu. Pro případ jeho poruchy bude do skladu 
instalována náhradní doprava (násypka, dopravník a korečkový elevátor), která 
zajistí transport energosádrovce na nový dopravník a tím i kontinuální provoz 
kalcinační jednotky. 

• Kalcinace 

- Kalcinace je proces, při kterém dochází k přeměně energosádrovce na sádru 
odloučením vody za vysokých teplot. 

- Ze sila surového sádrovce bude sádrovec přiveden přes vážící pásový podavač a 
rotační uzávěr do horizontálního odrazového kalcinátoru. Při teplotě až 640 °C bude 
energosádrovec vypouštěn na obvod rozpojovacího disku, kde bude unášen horkým 
proudem sušicího média, které prochází vzhůru přes statické třídiče. V třídiči budou 
nadměrné částice odděleny a vráceny zpět do rozpojovacího cyklu, zatímco jemné 
částice budou dopraveny potrubím do zásobníku sádry s odlučovači prachu. Systém 
pracuje v uzavřeném obvodu; tj., významná část horkých spalin a vzduchu 
použitého pro kalcinaci se recykluje do generátoru horkého plynu. Pro zajištění 
optimální kvality výrobku je v kalcinační jednotce instalován fluidní retenční 
homogenizátor. 

- Součástí kalcinační jednotky bude komín vysoký 40 m z nerezové oceli. Vnitřní 
průměr komínu bude 900 mm, tloušťka stěny 6 mm a tloušťka izolace 100 mm. 

• Expedice sádry 

- Vyrobená sádra bude skladována v nakládacím zásobníku, umístěném v kalcinační 
jednotce a dále bude vyvedena fluidním žlabem do plnicího místa cisternových 
přepravníků. Vlastní plnění bude prováděno teleskopickou nakládací hubicí 
s odsáváním prachových složek. Cisternové přepravníky budou při plnění váženy a 
tím bude zaručena předepsaná hmotnost zatížení náprav automobilových souprav 
dle legislativních předpisů. 

• Zajištění médií pro provoz kalcinace 

- Kromě dopravy ze stávajícího skladu energosádrovce bude veškerá hlavní 
technologie umístěna v jednom stavebním objektu. Rozvodna s transformátorem, 
redukční stanice plynu a kompresorová stanice bude umístěna ve stavebních 
přístavcích, navazujících na hlavní stavbu kalcinační jednotky. 

- Pro provoz kalcinační jednotky budou realizovány přípojky energoplynu a elektrické 
energie. Energoplyn bude veden po stávajících venkovních konstrukcích do prostoru 
u kalcinační jednotky, kde se uvažuje s umístěním regulační stanice. 

 

Přípojky energoplynu a elektrické energie, nejsou součástí této stavby a byly povoleny 
územním souhlasem ze dne 22.6.2015, který byl vydán zdejším stavebním úřadem pod č.j. 
OSÚ/7160/2015/R.  

 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 6 

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Stavba kalcinační jednotky nebo její části budou umístěny na pozemcích parc. č. 3/1, st. 
p. 3/213 , st. p. 3/214 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, tyto pozemky budou 
stavbou přímo dotčeny.  

- Vzhledem k charakteru stavby a jejímu umístění v rozsáhlém výrobním areálu je vliv 
stavby na okolí minimální.  

 

III. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
003 – celková situace stavby, v měřítku 1 : 500 se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

IV. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace pro stavební povolení, kterou 
vypracovali:  

a) Hlavní projektant:  

Ing. Zdeněk Vlček ČKAIT: 5271   obor: Technologické zařízení staveb 

Ing. Jiří Petrů 

b) Souhrnné části A, B 

 Ing. Jan Kunc  ČKAIT: 1810  obor: Technologické zařízení staveb 

c) Celková koncepce díla: 

Ing. Zdeněk Vlček ČKAIT: 5271  obor: Technologické zařízení staveb 

Ing. Jindřich Kulíř ČKAIT: 7674  obor: Technologické zařízení staveb 

d) Stavební část, OK, Statika 

Ing. Ivan Holub  ČKAIT: 1101  obor: Pozemní stavby  

Ing. Václav Kahoun  ČKAIT: 24270  obor: Technologické zařízení staveb 

Ing. Karel Bláha  ČKAIT: 20170  obor: Mosty a inženýrské konstrukce 

Ing. Jan Malý   ČKAIT: 8269  obor: Statika a dynamika staveb  

e) Elektročást 

Ing. Jiří Šťastný  ČKAIT:0751  obor: Technologické zařízení staveb 

Ing. Pavel Černý  ČKAIT: 20434  obor: Technologické zařízení staveb 

Ing. Tomáš Mareš 

 

číslo zakázky 35-5230-31-001, ověřené v tomto řízení a která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu.  

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

3. Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem. Název a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 

4. Na stavbě bude veden stavební deník ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 

5. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a 
jejich křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít 
k jejich poškození. 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 7 

 
6. Před zahájením stavebních prací na trase budou s jednotlivými vlastníky pozemků 

projednány vstupy na tyto pozemky. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavbou budou 
uvedeny do stavu odpovídajícímu stavu před zahájením prací a písemně předány jejich 
vlastníkům nebo správcům.  

7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

8. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

9. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele, nebo koordinátora s 
podmínkami uvedenými ve stavebním povolení, doklady a stanovisky vztahujícími se ke 
způsobu provádění stavby. 

10. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

11. Zařízení staveniště se povoluje na pozemku parc.č. 2075 v kú. Dolní Chodov, jako stavba 
dočasná a po ukončení výstavby bude neprodleně stavebním podnikatelem  
(zhotovitelem) nebo stavebníkem odstraněno  a terén bude uveden do původního stavu. 
Zařízení staveniště bude zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob.  

12. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Stavební připravenost pro montáž ocelové konstrukce Kalcinační jednotky – tj. po 
provedení základových konstrukcí objektu 

b) Ukončení montáže hlavní ocelové konstrukce 

c) Ukončení montáže technologického zařízení  

d) Po ukončení individuálních zkoušek zařízení tj.před zahájením komplexního 
vyzkoušení 

e) Závěrečná kontrolní prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu 

13. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností dobu stanovenou v § 15 
odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 
pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den) musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát 
práce v Plzni. (Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. 591/2006 Sb.), dále dle  § 
15 odst. 2) Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu 
zvýšenému  ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny  prováděcím 
právním předpisem, stejně jako v případě podle odst. 1) zadavatel stavby zajistí,aby před 
zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
na staveništi podle druhu a velikosti stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění 
bezpečné a zdraví neohrožující práce. 

14. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 8 

 
15. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 

stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací.  

16. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

17. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s  ČSN 736005, způsob 
provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před zásypem těchto 
míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci úprava 
jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

18. Výkopové práce v ochranných pásmech budou prováděny ručně s maximální opatrností.  

19. Během výstavby nedojde ke znečištění vod (zvláště ne ropnými látkami).  

20. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

21. Prováděnou činností nedojde k narušení hydrogeologických a odtokových poměrů 
v zájmovém území.  

22. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor a stavbyvedoucí dbát 
ustanovení § 153 stavebního zákona 

23. Bude udržována čistota na staveništi a budou provedena taková opatření, aby nedoházelo 
ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.   

24. Při realizaci stavbě budou dodrženy podmínky uvedené v požární technické zprávě. 

25. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností na cizím majetku budou odstraněny nebo 
majetkově vypořádány nejpozději do závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

26. Stavebník odpovídá spolu s  osobou  vykonávající  stavební dozor  (stavbyvedoucím) za 
soulad prostorové  polohy  stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 
stavebního zákona.  

27. Stavebník zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Městský úřad Sokolov, 
Odbor životního prostředí, ve svém vyjádření ze dne 31.8.2015 č.j. 66692/2015/OŽP/JIRY 
především pak: 

a) Odpady z realizace stavby budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů 
a kategorií (vyhláška č. 381/2001 Sb. Katalog odpadů). Bude dodržena hierarchie 
způsobů nakládání s odpady, tj. a) předcházení vzniku odpadů, b) příprava 
k opětovnému využití, c) recyklace odpadů, d) jiné využití odpadů, např. energetické 
využití, e) odstranění odpadů.  

b) Při realizaci a provozu stavby nesmí dojít k ohrožení jakosti povrchových ani 
podzemních vod a ke zhoršení odtokových poměrů dané lokality.  

28. Stavebník zajistí zapracovaní popř. opravu TZ a výkresové dokumentace v projektové 
dokumentaci pro realizaci stavby dle připomínek, které uvedl Státní úřad inspekce práce, 
oblastní inspektorát Plzeň, ve svém vyjádření ze dne 31.8.2015 pod č.j. V6-2015-136, 
především pak: 

a) V souhrnné technické zprávě části B.2.10 je patrně chyba v přepisu předpisu, kde 
místo nař. vl. 272/2011 Sb., je chybně uvedeno nař. vl. 27/2011 Sb., které s hlukem 
a vibracemi nemá nic společného. Nutno opravit. 

b) V souhrnné technické zprávě části B.8. pod bodem j) je v rozporu se zák. č. 
309/2006 Sb., uveden požadavek 8 dní před zahájením zaslat na OIP oznámení 
oznámit, oproti požadavku zák. č. 309/2006 Sb., který požaduje toto oznámení 
zaslat na OIP již 8 dní před předáním staveniště.. 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 9 

 
c) Výkresová dokumentace situace zařízení staveniště neobsahuje informaci o 

umístění sociálního zařízení, hlavních uzávěrů a přípojných míst, skladových 
prostorů atp. Nutno doplnit. 

d) Projektová dokumentace neřeší zajištění požadavku § 7 a § 44 nař. vl. 361/2007 
Sb., tj. zřízení ohřívárny, protože je nutné vzhledem k plánované době výstavby 
uvedené v souhrnné technické zprávě, že teplota vzduchu klesne pod +5 stupňů 
Celsia. Nutno doplnit do dokumentace tak do plánu BOZP. 

e) V plánu BOZP na straně 8/24 je chybně uveden odkaz na již zrušené ČSN 73 3050 
(k 01. 03. 2010) a ČSN 73 8120 (k 01. 07. 2015) a dále jsou chybně uvedeny ČSN 
3316 00, ČSN 34 1090, ČSN 50110-1, ČSN 50110-2 a ČSN 73 2000-7-704, když u 
všech těchto ČSN je nutné uvádět ještě edici 2, respektive u ČSN 50110-1 je lépe již 
odkazovat na edici 3. Nutno opravit. 

29. Spalovací zařízení bude instalováno s maximálním příkonem 5 MW. V případě instalace 
zařízení s vyšším příkonem, se bude jednat o změnu oproti odbornému posudku a 
rozptylové studii, a proto stavebník zajistí projednání této změny s Krajským úřadem 
Karlovarského kraje, odborem životního prostředí.  

30. Stavebník zajistí splnění podmínek, které uvedl Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor 
životního prostředí a zemědělství , ve svém závazném stanovisku, ze dne 13.11.2015 pod 
č.j. 2971/ZZ/15, především pak: 

a) Provozovateli bude stanoven podle § 124 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v aktuálním znění, zkušební provoz v 
minimální délce 3 měsíců. 

b) Před zahájením zkušebního provozu dle stavebního zákona musí provozovatel 
požádat Krajský úřad Karlovarského kraje o povolení provozu podle zákona o 
ochraně ovzduší. K žádosti přiloží návrh provozního řádu. Rozhodnutí o povolení 
provozu musí být při zahájení samotného provozu pravomocné. 

c) V průběhu zkušebního provozu budou provedena autorizovaná měření emisí 
znečišťujících látek a prověřen bezproblémový provoz všech uvedených zdrojů 
znečišťování ovzduší. 

d) K vydání kolaudačního souhlasu dle stavebního zákona provozovatel předloží 
vyjádření orgánu ochrany ovzduší, že jsou splněny podmínky zkušebního provozu 
vyplývající z tohoto závazného stanoviska. 

31. Stavební úřad ukládá stavebníkovi povinnost provedení zkušebního provozu a to v délce 
3 měsíců.  V souvislosti s tím stavebník zajistí splnění následujících podmínek:  

a) Minimálně 30 dnů předem oznámí stavebník stavebnímu úřadu záměr započít se 
zkušebním provozem.  

b) Bude provedeno vyhodnocení výsledků zkušebního provozu, které bude následně 
předloženo stavebnímu úřadu spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu.  

c) V případě, že by tímto rozhodnutím stanovené délka zkušebního provozu (3 měsíce) 
nebyla dostatečná, stavebník, ještě před skončením tohoto termínu požádá o 
prodloužení zkušebního provozu.  

d) V případě požadavku na plynulý přechod ze zkušebního provozu do trvalého 
užívání, stavebník požádá o vydání kolaudačního souhlasu  min. 30 dnů před  
koncem zkušebního povozu.  

32. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu. O kolaudační souhlas bude 
požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona. 

33. Stavba  bude dokončena nejpozději do 31.12.2017 

 

 

 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 10 

 
Odůvodnění: 

Dne 19.10.2015 podal stavebník žádost o vydání společného územního rozhodnutí o 
stavebního povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

Stavební úřad se nejprve zabýval určením okruhu účastníků řízení a okruhu dotčených orgánů. 
Po důkladném posouzení přiznal právo těm, na které má umístění stavby nebo její provádění 
vliv: 

a) Účastníkem řízení o umístění stavby v souladu s § 85 odst. 1 stavebního zákona je žadatel 
a  obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. V tomto případě je 
žadatelem dotčená obec: 

• žadatelem je společnost SUAS - Lindner s.r.o., zast,  IČO 01440861, 
Vřesová 1, 357 35  Vřesová, kterou zastupuje společnost ÚJV Řež, a. s.,
IČO 46356088, Hlavní 130, 250 68  Husinec 

• dotčenou obcí je Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

b) Účastníkem řízení o umístění stavby v souladu s § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je 
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 
sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavby: 

• společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterou zastupuje společnost ÚJV Řež, a. s.,  IČO 46356088, Hlavní 130, 
250 68  Husinec 

 

c) Účastníkem řízení o povolení stavby je v souladu s ustanovením § 109 písm. a) stavebního 
zákona stavebník:  

• stavebníkem je společnost SUAS - Lindner s.r.o., zast,  IČO 
01440861, Vřesová 1, 357 35  Vřesová, kterou zastupuje společnost ÚJV Řež, a. s.,  

 IČO 46356088, Hlavní 130, 250 68  Husinec 

 

d) Účastníkem řízení o povolení stavby dle ustanovení §109 písm. b) a c) stavebního zákona, 
je vlastník stavby, popř. pozemku na kterých má být provedena změna: 

• společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterou zastupuje společnost ÚJV Řež, a. s.,  IČO 46356088, Hlavní 130, 
250 68  Husinec 

e) Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných orgánech:  

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán na úseku 
ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 
půdního fondu, státní správě lesů, nakládání s odpady a vodního hospodářství 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, jako dotčený 
orgán na úseku  územního plánovaní 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako 
dotčený orgán na úseku ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, 
ochrany zemědělského půdního fondu, státní správě lesů, nakládání s odpady a 
vodního hospodářství 

• Obvodní Báňský úřad v Sokolově, jako dotčené orgán na úseku ochrany a využití 
nerostného bohatství 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, jako 
dotčený orgán na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 11 

 
• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje jako dotčený orgán na úseku 

ochrany veřejného zdraví  

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, jako dotčený orgán na 
úseku bezpečnosti práce a technických zařízení 

Stavební úřad oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení účastníkům řízení, 
dotčeným orgánům a veřejnosti. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání na 
18.11.2015, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

 
Stavebnímu úřadu byly doloženy tyto vyjádření, stanoviska a doklady :  

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  
o vyjádření ze dne 31.8.2015 pod č.j. 66692/2015/OŽP/JIRY 

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň  
o vyjádření ze dne 31.8.2015 pod č.j. V6-2015-136 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech  
o stanovisko ze dne 27.8.2011 pod č.j. KHSKV 11711/2015/HP/Pih 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  
o rozhodnutí ze dne 13.8.2015 pod č.j. 2269/ZZ/15-1 
o stanovisko ze dne 8.4.2015 pod č.j. 1255/ZZ/15 
o závazné stanovisko ze dne 13.11.2015 pod č.j. 2971/ZZ/15 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov  
o závazné stanovisko  ze dne 26.10.2015 č.j. HSKV-2932-2/2015-SO 

• Městský úřad Chodov, Odbor stavební úřad 
o vyjádření ze dne 26.3.2015 pod č. j. SÚ/3463/2015/Re 
o územní souhlas ze dne 22.6.2015 pod č.j. OSÚ/7160/2015/R 

• Plná moc k zastupovaní společnosti SUAS – Lindner s.r.o., IČ: 01440861 a to 
společností ÚJV Řež, a.s. IČ: 46356088, a to hlavním inženýrem  

• Plná moc k zastupovaní společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., IČ: 
26348349 a to společností ÚJV Řež, a.s. IČ: 46356088, a to hlavním inženýrem  

 

• Smlouva o právu provedení stavby (souhlas s umístěním a provedením stavby) 
uzavřená mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., jako vlastníkem, 
na straně jedné a společností SUAS – Lindner s.r.o., jako stavebníkem, na straně druhé.  

• Doklad o zaplacení správního poplatku. Správní poplatek byl zaplacen dne 10.11.2015 

 

Stavební úřad následně prozkoumal jednotlivé předložené vyjádření a stanoviska: 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, ve svém vyjádření ze dne 31.8.2015 
pod č.j. 66692/2015/OŽP/JIRY: 1) upozorňuje na nutnost dodržování požadavků zákona 
č. 185/2001 Sb. o odpadech, především co se týká hierarchie způsobů nakládání a 
třídění dopadů.  2) dále připomíná, že stavbou nesmí být ohrožena jakost vod. Tyto 
podmínky a připomínky jsou zapracovány do podmínky č. 27 tohoto rozhodnutí. 
Z hlediska ochrany ovzduší Městský úřad Sokolov upozorňuje, že příslušným orgánem 
ochrany ovzduší pro navrženou výrobní technologii je Krajský úřad Karlovarského kraje 
(KÚKK). Závazné stanovisko  KÚKK bylo doloženo.  



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 12 

 
• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, ve svém vyjádření ze dne 

31.8.2015 pod č.j. V6-2015-136 upozorňuje na formální chyby především v textové části 
předložené projektové dokumentace. Veškeré připomínky jsou zapracovány do 
podmínky č. 28 tohoto rozhodnutí a stavebník zajistí, aby prováděcí projektová 
dokumentace byla opravena.  

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, vydala 
souhlasné závazné stanovisko dne 27.8.2011 pod č.j. KHSKV 11711/2015/HP/Pih. Toto 
stanovisko potvrzuje, že předložená projektová dokumentace vyhovuje předpisům 
v oblasti ochrany veřejného zdraví.  

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství vydal 1) 
rozhodnutí ze dne 13.8.2015 pod č.j. 2269/ZZ/15-1 o závěru zjišťovacího řízení, s tím, 
že stavba nemá významný vliv na životní prostředí. Dále Krajský úřad vydal stanovisko 
ze dne 8.4.2015 pod č.j. 1255/ZZ/15, kde konstatuje, že plánovaná stavba nemá 
významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Dále Krajský úřad vydal 
souhlasné závazné stanovisko ze dne 13.11.2015 pod č.j. 2971/ZZ/15 k povolení 
umístění zdrojů znečišťování ovzduší a povolení stavby zdroje znečišťování ovzduší. 
Závazné stanovisko obsahuje podmínky, které se tykají především nutnosti provést 
zkušební provoz v délce min. 3 měsíce, během kterých budou provedena předepsaná 
měření a jejich výsledky budou předloženy Krajskému úřadu. Podmínky jsou 
zapracovány do podmínky č. 30 tohoto rozhodnutí.  

• Závazné stanovisko ze dne 26.10.2015 č.j. HSKV-2932-2/2015-SO, které vydal 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov je dokladem, že 
stavba je navržena v souladu s předpisy týkající se požární bezpečnosti.  

• Městský úřad Chodov, Odbor stavební úřad vydal dne 26.3.2015 pod č. j. 
SÚ/3463/2015/Re územně plánovací informaci k podmínkám vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení  a dále územní souhlas ze dne 22.6.2015 pod č.j. 
OSÚ/7160/2015/R, kterým byla povolena stavba přípojky Energoplynu a přípojka 
elektro.   

• Předložené plné moci dokládají právo k zastoupení společností SUAS – Lindner s.r.o., 
IČ: 01440861 a společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., IČ: 26348349, 
společností ÚJV Řež, a.s. IČ: 46356088, a to hlavním inženýrem  

• Smlouva o právu stavby je dokladem potvrzujícím, že stavba může být umístěna a 
vybudována na pozemku, který není vlastnictví stavebníka.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- V průběhu ústního jednání byli účastníci jednání seznámeni se stavebním záměrem. 
Paní  zastupující Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, do protokolu vznesla následující doporučení: „Spalovací 
zařízení bude instalováno s max. příkonem 5MW, v případě vyššího bude změna oproti 
OP a RS projednána s KÚ KK OŽP jako změna stavby.“ Stavební úřad zvážil uvedenou 
připomínku a dospěl k závěru, že je opodstatněná. Proto citované doporučení zapracoval 
do podmínky č. 29 tohoto rozhodnutí. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 13 

 
Stavební úřad posoudil stavební záměr dle  § 90 a § 111 stavebního zákona: 
 
V souladu s ustanovením §90 stavebního zákona nejprve stavební úřadu posoudil, zda je 
záměr žadatele v souladu: 

a) s vydanou územně plánovací dokumentací  

• stavba bude umístěna na pozemích  parc. č. 3/1 (ostatní plocha), st. p. 3/213 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3/214 (zastavěná plocha a nádvoří) v 
katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. Obec Vřesová, nemá platnou 
územně plánovací dokumentaci. Plánovaná stavba je však navržena 
v zastavěném území ve zpracovatelském závodu Vřesová.  

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území 

• architektonické a tvarové řešení navrhované stavby je determinováno požadavky 
technologie. Vychází tedy z technologických požadavků a dodržuje jednotnou 
koncepci architektonického a výtvarného řešení se sousedními objekty 
monobloku odsíření a skladu energosádrovce. Objekt je řešen výrazně výškově, 
nejvyšší úroveň střechy je 35,50 m, ale přesto výškově nepřesahuje sousední 
objekty odsíření, které mají atiku na úrovni + 35,00 m a 36,250 m. Vzhledem 
k umístění ve zpracovatelském areálu a v okolí plánované stavby se tak 
nacházejí pouze průmyslové a výrobní stavby, nebude nenarušena 
architektonická hodnota území.  

• Dále stavební úřad při posuzování umístění stavby zjistil, že plánovaná stavba se 
nachází ochranném pásmu hygienické ochrany  (izofona 40dB). V územním 
rozhodnutí s č.j.:SÚ/968/93/Ša ze dne 18.3.1994, které vydal Stavební úřad 
Městského úřadu v Chodově, jsou stanoveny podmínky pro rozvoj v území, 
dotčeného ochranným pásmem. Uvedeným územním rozhodnutí je v pásmu 
hygienické ochrany zakázáno:  stavět obytné budovy, dětské, školské, sportovní 
zařízení a stavby sloužící k rekreačním čelům s výjimkou zahrádkářských kolonií 
a stavby které by byly zdrojem dalšího nadměrného hluku nad jeho hranicí. 
Stavební úřad navrhovanou stavbu posoudil a dospěl k závěru, že plánovaná 
svým charakterem a rozsahem vyhovuje podmínkám uvedeného rozhodnutí a 
její umístění v pásmu hygienické ochrany je přípustné.  

c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území 

• Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území dle 
vyhlášky č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  Prostor 
mezi stavbami umožňuje zajištění dopravní obslužnosti, také údržbu staveb a 
využití prostoru mezi stavbami. Vzhledem k tomu, že se v bezprostředním okolí 
nenachází stavby pro bydlení, tak se stavební úřad nezabýval problematikou 
zastínění okolních staveb.  

d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

• Stavební záměr nevytváří nové požadavky na dopravní infrastrukturu. Pro příjezd 
ke stavbě kalcinační jednotky bude probíhat po stávajících vnitroareálových 
komunikacích a připojení na místní komunikaci je přes stávající vjezdy do areálu. 
Stavba nemá požadavky na technickou infrastrukturu. Pro zajištění energoplynu 
a elektrické energie jsou vybudovány přípojky v rámci areálu. Vybudování těchto 
přípojek není předmětem tohoto řízení.  

e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv 
a právem chráněných zájmů účastníků řízení 

• K plánované stavbě jsou doloženy vyjádření popř. kladná závazná stanoviska od 
všech výše vyjmenovaných dotčených orgánů. Stavební úřad zajistil vzájemný 
soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 14 

 
Na základě výše uvedených skutečností dospěl stavení úřad k závěru, že předmětnou stavbu 
lze umístit, proto rozhodl o vydání rozhodnutí o umístění stavby, jak je uvedeno ve výroku č.I 
tohoto rozhodnutí.  
 
Dále stavební úřad, v souladu s ustanovením §111 stavebního zákona, posoudil zda: 

a) Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací  

• Touto otázkou se stavební úřad zabýval v předchozí části odůvodnění, v rámci 
posouzení umístění stavby.  

b) Projektová dokumentace je zpracována je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající 
míře řešeny obecné požadavky na výstavbu: 

• Projektová dokumentace obsahuje všechny součásti stanované přílohou č. 4 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.  

c) Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického popřípadě jiného 
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním 
předpisem.  

• Pro příjezd ke stavbě kalcinační jednotky bude probíhat po stávajících vnitro-
areálových komunikacích a připojení na místní komunikaci je přes stávající 
vjezdy do areálu. 

d) Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

• K plánované stavbě jsou doloženy vyjádření popř. kladná závazná stanoviska od 
všech výše vyjmenovaných dotčených orgánů. Stavební úřad zajistil vzájemný 
soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Stavební úřad také prověřil účinky budoucího užívání stavby v souladu s ustanovením § 111 
odst. 2 stavebního zákona. Projektová dokumentace se zabývala dalšími možným negativním 
ovlivněním okol a proto byla vyhotovena Rozptylové studie – kalcinační jednotky Vřesová, 
kterou vypracovali z ČHMÚ – úsek ochran čistoty 
ovzduší, z jehož závěru vyplývá, že: „Provoz kalcinační jednotky a odpovídající navýšení 
dopravy povede k mírně zvýšené imisní zátěži okolí zejména v blízkém okolí plánované 
kalcinační jednotky. K překračovaní imisních zátěží docházet nebude.“ 

Jak vyplývá ze závazného stanoviska ze dne 13.11.2015 pod č.j. 2971/ZZ/15, které vydal 
Krajský úřadu Karlovarského kraje, odbor ochrany životního prostředí a zemědělství, je nutné 
provést zkušební provoz při kterém budou provedeny měření emisi. Stavebník pak zajistí 
prověření také ostatních součástí stavby a výrobního procesu a na provede vyhodnocení 
zkušebního provozu pak předá jako jeden z podkladů k vydání kolaudačního souhlasu. Jelikož 
dotčený orgán požaduje provedení zkušebního provozu, stavební úřad jeho provedení v délce 
min. 3 měsíců nařídil stavebníkovi v podmínky č. 31 tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou 
žádost z hledisek uvedených v § 86 a 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 15 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci pro umístění stavby 
stavebníkovi, případně obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-
li sám stavebním úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebníkovi zašle 
jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje 
o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, 
pokud není stavebníkem. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na 
viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně 
do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem 
s uvedením údajů ze štítku. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 [88] platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby 
platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. Stavba 
nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 otisk úředního razítka 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. f) ve výši 20000 Kč, položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč, celkem 30000 Kč byl 
zaplacen. 



Č.j. OSÚ/13421/2015/Ce str. 16 

 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

- SUAS - Lindner s.r.o., IDDS: 3e2ruwq 

- ÚJV Řež, a. s., IDDS: n3puyxq 
  
účastníci řízení 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

- Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
  
dotčené orgány 

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

- Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: uiqeezx 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: 
t3jai32 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

- Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 

- Obvodní Báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm 
  
ostatní 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., divize Těžba - kolejová doprava, IDDS: 
mz4chhv 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Divize Služby - sekce Telekomunikace a 
spoje, IDDS: mz4chhv 
 

 
 
 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/382/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 10. června 2002 

Č.j.: SÚ/382/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 41 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala 
dne 20.5.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: 

 
Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - Přepouštění BEP 

na  pozemková parcela číslo 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová, Obec Vřesová. 

        Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona 
žádost ve  stavebním řízení a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu:  

Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - Přepouštění BEP  

na pozemkové parcele číslo 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová, Obec Vřesová  
podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

Bude zabudováno technologické zařízení – automatizovaný systém řízení přepouštění odplynů 
z technologické linky čištění surového  plynu  do stávajících systémů  a následná likvidace 
těchto odplynů. Jedná se o systém dálkově řízených klapek s pneumatickým pohonem ( 30 
ks),které nahradí ruční uzavírání a zlepší regulování tlakového spádu  na některých regulátorech.  

Stavba se nachází v objektu 220 – sekce Rektisol ( Tlaková plynárna areál Vřesová) v rámci 
technologického procesu čištění surového generátorového plynu, který vzniká při zplyňování 
hnědého uhlí v generátorech se sesuvným ložem. 

 

 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/382/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám . 

4. Odborným zhotovitelem stavby je: Chepos Engineering s.r.o. Brno, IČO 44016191 

5. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

6. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

7. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci           
( divizemi). 

8. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

9. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

10. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, Odbor stavebního 
úřadu souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby investor podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na 
zahájení kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky 
č.132/1998 Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. J. Pešanem, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala 
dne 20.5.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - 
Přepouštění BEP. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba: Ing. Drahoslav Pelc, 
ČKAIT 1000022, splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili : Okresní úřad ref. ŽP Sokolov 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby.  

 

 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/382/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 2.500,- Kč, byl uhrazen dne  23.5.2002. 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 
  

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/353/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 2.6.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 24 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 

 

 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 12.5.2004 podal 

Sokolovská uhelná a.s.,zast  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

724 - Snížení prašnosti vyrovnávací skládky 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 
 
Stavba obsahuje: 

Na stávající skládce uhlí v areálu SU a.s. ve Vřesové  bude umístěno na  stožárech z ocelové 
konstrukce 9 ks mlžících děl pro zkrápění  ve výšce 7 m nad terénem. Vodní děla jsou připojena na 
tlakovou vodu, tlakový vzduch, el. instalaci . Součástí je čerpací stanice vody vybavená  měřícími a 
regulačními prvky. 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 



Č.j. SÚ/353/2004/Ra str. 2 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.11.2004 
5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 

způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 
6. Na stavbě bude veden stavební deník nebo písemný záznam o vedení stavby ve smyslu § 100 

odst.3 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich správci . 
8. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

9. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  
hranic.  

10. Stavbou nebude znemožněn přístup  k ostatním částem areálu ( stavbám i pozemkům) – omezení 
přístupu nebo příjezdu  ( pouze krátkodobé na nezbytně nutnou dobu ) bude vhodným způsobem 
oznámeno nebo projednáno  14 dní před zahájením  prací. 

11. Stavba  a stavební činnost nesmí zasahovat do průjezdního průřezu koleje  15 c vlečky Vřesová    ( 
2 500 mm od osy koleje). 

12. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
13. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 

být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 12.5.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
31.5.2004.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu . Stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci 
vypracoval :  

Stanoviska sdělili: Sokolovská uhelná a.s. ,Krajská hygienická stanice  karlovarského kraje, Hasičský 
záchranný sbor Karlovarského kraje. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem : 
3/1  k.ú. Vřesová. 



Č.j. SÚ/353/2004/Ra str. 3 

Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. g/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen dne  
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast  Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.  Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/346/2001/Ra strana 1 (celkem 2) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 13. srpna 2001 

Č.j.: SÚ/346/2001/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 23 / 01 

 
Sokolovská uhelná a.s. 

 

 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
 

   Sokolovská uhelná a.s., zast. , podala dne 30.5.2001 návrh na kolaudaci stavby:  
Odsíření kouřových plynů ( změna SO 525)           část  SO 525     -     sklad  č. 1 

na pozemkové  parcele číslo 3/203 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 430/2000/Ra ze dne 24.7.2000  Městským 
úřadem v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 19.6.2001.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

 Odsíření kouřových plynů ( změna SO 525) 

část SO 525  - sklad č. 1 

na pozemkové parcele číslo 3/203 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Popis stavby: 

V rámci stavby Odsíření kouřových plynů  byl přemístěn sklad MTZ  ( přízemní sklad ocelové 
konstrukce opláštěné tvarovaným plechem  se sedlovou střechou  s  kotvením do  betonové 
plochy, s vraty ,  bez napojení na inž. sítě  a upravenou plochou před skladem. Sklad bude 
sloužit k uskladnění hutních dílů a armatur. 

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/346/2001/Ra strana 2 (celkem 2) 
 

  

2. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

3. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb.^a zákona  č. 90/1996 Sb. 
provést záznam do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu. 

  

  Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

  Sokolovská uhelná a.s., zas. ing. Pešanem, podala dne 30.5.2001 návrh na kolaudaci stavby: 
Odsíření kouřových plynů ( změna SO 525 – sklad č. 1). 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 430/2000/Ra ze dne 24.7.2000 Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 19.6.2001.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření nebyl doložen geometrický plán skutečného 
provedení stavby a proto bylo kolaudační řízení přerušeno dne 27.6.2001 . Dokladová část byla 
doplněna dne 18.7.2001. 

 Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby nebyly zjištěny. 

  Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení  vydaného Městským úřadem v Chodově 
odborem stavebního úřadu. 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1999 Sb. 

  Geometrický plán č. 159 – 40/2001 ze dne 2.7.2001, ev. Katastrálním úřadem dne 11.7.2001 
pod č. 462/01.  

 Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a 
to  na Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u 
zdejšího odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

Vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

Na vědomí:  Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 
01  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/336/2009/Bi                                                                              Chodov, dne 19.1.2009 

Telefon: 352 352 227                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Biernát Ladislav 

biernat.ladislav@mestochodov.cz 

 
 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. IČ 26348349, zast. 

účastníci řízení : 
 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona oznámení o záměru změny stavby a změny vlivu stavby na využití území (dále jen 
"změny stavby"), které dne 7.1.2009 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. IČ 26348349,  zast. Staré 
náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s e   z m ě n o u   s t a v b y 

stavebními úpravami 

Snížení emise NOx kotlů K3, K4 2. etapa ekologizace Teplárny Vřesová 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/162 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Druh a účel umisťované stavby: 

Stavební úpravy stavby pro výrobu a průmysl. 

Umístění stavby na pozemku: 

Stavba je situována na pozemku parc.č. 3/162 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 
v uzavřeném areálu průmyslového podniku, v objektu Teplárny, Divize zpracování. 

Určení prostorového řešení stavby: 

Stavba řeší snížení emisí rekonstrukcí kotlů K3, K4 Teplárny Vřesová nemění ani neovlivňuje 
územní plán obce Vřesová. Stavba se nachází již ve zformovaném územním útvaru  jak 
charakterem stávající zástavby, tak výhledem dalšího využití v územním plánu. Předpokládaná 
výstavba svými parametry jak hmotovými tak provozními nepřesahuje meze požadavků nebo 
kritérií, daných územní dokumentací. Oproti stávajícímu stavu nedojde k rozšíření zástavby 
uvnitř areálu a nedojde k ovlivnění stávajícího ani výhledového stavu území.  

 



 Spis.zn. SÚ/336/2009/Bi str. 2 

 
 

  

 Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Vzhledem k charakteru stavby a k tomu, že stavba bude provedena ve stávajícím průmyslovém 
areálu, nebude mít stavba sama, ani její provoz vliv na sousední pozemky mimo průmyslový 
areál. 

 

Projektovou dokumentaci zpracoval: 

– autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb  
Technoprojekt,  a.s., Ostrava. 

 

Odůvodnění 

K oznámení o záměru v území žadatel předložil: 

- závazná stanoviska dotčených orgánů: 

Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí,                                                                          
ze dne 26.11.2008 č.j. 44927/2008/ZP/PEOU. 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov,                                       
ze dne 7.11.2008 č.j. HSKV-1269/SO-2008. 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Územní pracoviště Sokolov,                              
ze dne 12.11.2008 č.j. H555K2SO2953S/121108/Daš. 

Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,                                  
ze dne 28.12.2008 č.j. 4123/ZZ/08. 

Doklad prokazující vlastnické právo žadatele k pozemkům, které jsou předmětem řízení, a kopii 
katastrální mapy získal stavební úřad pomocí dálkového elektronického přístupu do katastru 
nemovitostí. 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu 

 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- změna stavby podle písm. h) 

 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/336/2009/Bi str. 3 

 
Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas pozbývá platnosti, 
nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo žádost o jiné rozhodnutí 
podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních právních předpisů, nebo bylo-li 
stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního souhlasu zastaveno anebo 
byla-li žádost zamítnuta. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. Staré náměstí 69, 356 
01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 
21  Karlovy Vary 
 
 
 
 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/7025/2007/Ve                                                                              Chodov, dne 25.4.2007 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Veselý 

e-mail: vesely@mestochodov.cz 

 
žadatel: 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast. p. , IČ 26348349, Staré nám. 69, 
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního zákona oznámení o záměru 
umístění stavby, které dne 20.4.2007 podal zastupující spol. Sokolovská uhelná 
právní nástupce a.s., IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov (dále jen "žadatel"), a na 
základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y 

"Intenzifikace výroby multiprachu -III.etapa" 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 3/1, 3/126, 3/54, 3/56 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o  technologickou stavbu, která řeší výrobu sušeného hnědouhelného prachu. 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona pro vydání územního 
souhlasu. Dále je splněna podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona písm.d), protože 
záměr se navrhuje v uzavřeném prostoru existující stavby, která nemění vliv stavby na okolí. 

K územnímu souhlasu byly doloženy stanoviska (Obvodní báňský úřad Sokolov ze dne 
20.3.2007; Hasičský záchranný sbor Karl.kraje v Sokolově ze dne 18.4.2007; Krajská 
hygienická st.Karl.kraje ze dne 14.3.2007; Městský úřad Sokolov, odbor živ.prostředí ze dne 
21.3.2007; Krajský úřad Karl.kraje, odbor živ.prostředí a zemědělství ze dne 9.3.2007), které 
vyjadřují souhlas s navrhovanou stavbou a zároveň neobsahují podmínky, které by bránily 
vydání územního souhlasu. 

 

Pro povolení stavby je nutno požádat zdejší stavební úřad o vydání stavebního povolení 
v souladu se stavebním zákonem a vyhláškami č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a 
vyhl.č.526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu. 



 Spis.zn. SÚ/7025/2007/Ve str. 2 

 
 

 

Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 
 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 

Obdrží: 

žadatel  
na vědomí : Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 3 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/659/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 26.11.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 43 / 04 

 
 
Stavebník : 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterého zastupuje 
Bohemiaplan s.r.o. , zastoupený p.  Částkova 73, 326 00  Plzeň 
 
účastníci řízení : 
Lesy České republiky, Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 31.8.2004 podal 

Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterého zastupuje Bohemiaplan s.r.o., zastoupený p.  Částkova 73, 326 00  Plzeň 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

"Redeponizace popelů na odkališti Vřesová" 

Provozní soubory : 
PS 001       Rekonstrukce bagrovací stanice 
DPS 001.1  Strojní část 
DPS 001.2  Elektročást 

Stavební objekty : 
1 etapa : 
SO 501.1  Otvírka zemníku 
SO 506.1  Přístupová komunikace a obslužné cesty 
SO 507.1  Protiprašná opatření na odkališti 
2 etapa: 
SO 501.2  Otvírka zemníku   
SO 506.2  Přístupové komunikace a obslužné cesty 
SO 507.2  Protiprašná opatření na odkališti 



Č.j. SÚ/659/2004/Ra str. 2 

3 etapa: 
Provozní soubory : 
PS 002     Přívod elektro a trafokiosek 

Stavební objekty: 
SO 501.3  Otvírka zemníku 
SO 506.3  Přístupové komunikace a obslužné cesty 
SO 507.3  Protiprašná opatření na odkališti 
SO 512.3  Důlní dráha 
SO 513.3  Elektro rozvody 
SO 514.3  Osvětlení  
SO 515.3  Mobilní buňka 

 

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 302,  2600/1, 2601, 2602/1 v katastrálním území Dolní Chodov, 
p.p. č. 279, 283/1, 292, 297, 298, 299, 300, 301 v katastrálním území Stará Chodovská, obě k.ú. obec 
Chodov, dále p. p. 3/1, 3/157, 3/159 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Stavba se nachází v uzavřeném areálu Sokolovské uhelné a.s. a jejím předmětem je   nahradit stávající 
hydraulické ukládání odpadních látek z produkce  SU a.s. do odkaliště takovým způsobem, aby  bylo 
možné  jejich pozdější další využití. PS 001 je umístěn ve zpracovatelské části SU a.s.. 

Jako technolog. postup je využita redeponizace  pevných odpad. látek  z generátorovny a teplárny, tj 
zejména  posílení  bagrovací stanice, výstavbu redeponizačních kazet a navazujících objektů  v severní 
části odkaliště Vřesová a  při patě Smolnické výsypky. Ke kazetám bude přivedena důlní dráha, 
navazující na stávající dráhu na Smolnické výsypce. Podrobné členění stavby je uvedeno shora.  

Otvírka zemníků  a protiprašná opatření : 

 v rámci každého SO bude provedena příprava území pro umožnění těžby překryvných zemin na 
protiprašná opatření , odstranění náletových dřevin, sejmutí ornice  a přemístění ornice na mezideponii, 
protiprašná opatření jsou  řešeny zkrápěním – potrubím postři a odvodněním , upravený povrch 
zatravněn   

Přístupové komunikace a obslužné cesty: 

 v rámci  stavby  budou vybudovány vnitrozávodové,  účelové, 2 proudé komunikace v š. 6,00 m  , 
s oboustrannými krajnicemi a sjezdy - navržena pro těžký provoz, dále obslužná  komunikace o š. 3,5 m 
se sjezdy.  Komunikace nebudou obsahovat svislé ani vodorovné dopravní značení. 

Důlní dráha : 

Bude provedena odvozová kolej  na složiště popelovin Vřesová vč. zatrolejení v celk. délce  1200 m vč. 
výhybky. 

Elektro rozvody a osvětlení : 

Položení vedení pro  napájení jednotlivých rozvaděčů a stožárů VO 

Mobilní buňka :  

Pro obsluhu kazet a nakládacích míst bude osazena typová buňka napojena na el. instalaci, sloužící 
jako pracoviště., osazena na betonových panelech. 

Ostatní objekty stavby neuvedené  ve výroku tohoto rozhodnutí jsou předmětem  povolení speciálních  
stavebních úřadů . 

 

 

 
 

 



Č.j. SÚ/659/2004/Ra str. 3 

 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.8.2008 
5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 

způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 
6. Na stavbě bude veden stavební deník  o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona 

a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

11. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

12. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí , komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do pozemků a do vlastnických  
hranic.  

13. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána okamžitá 
náprava. 

14. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

15. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
zákona č. 185/2001Sb. ve znění pozdějších předpisů.,o odpadech. 

16. Během výstavby nedojde ke znečištění vod ( zvláště ne ropnými látkami) . Při skladování a 
manipulaci s ropnými látkami budou dodrženy zvláštní předpisy. 

17. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
18. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo majetkově 

vypořádány nejpozději do kolaudace stavby. 
19. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemních telekomunikačních vedení (zařízení) 

Sokolovské uhelné a.s. je organizace provádějící zemní práce povinna učinit veškerá opatření , aby 
nedošlo k poškození telekomunikačních vedení stavebními pracemi zejména tím,že: Uvědomí SU 
a.s. - sekce telekomunikace o zahájení stavebních prací nejméně 15 dnů předem. Před zahájením 
zemních prací zajistí  přesné vyhledání trasy kabelu přímo na stavbě. Seznámí prokazatelně 
(písemně) pracovníky kterých se to týká s polohou tohoto vedení (zařízení). Zajistí dodržování 
zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou trasou do té doby , dokud nebude provedena 
ochrana  kabelu proti mechanickému poškození . Vyzve své pracovníky , aby dbali při práci v těchto 
místech největší opatrnosti , nepoužívali zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po každé 
straně vytyčené trasy telekomunikačního vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanické 



Č.j. SÚ/659/2004/Ra str. 4 

prostředky (hloubicí stroje , sbíječky a pod .) . Uloží svým pracovníkům , aby odkryté podzemní 
telekomunikační vedení (zařízení) řádně zajistili proti prověšení a proti   poškození nepovolanou 
osobou . Uloží svým pracovníkům , aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem před jeho zakrytím a 
vyzve zástupce SU a.s. sekce  telekomunikace k provedení kontroly zda není vedení (zařízení) 
viditelně poškozeno a zda byly dodrženy stanovené  podmínky ochrany podzemních 
telekomunikací . Ohlásí neprodleně každé poškození vedení (zařízení) na telefonní číslo : 352 
462513 

20. Realizací stavby nedojde ke zhoršení stability Smolnické výsypky. 
21. Výstavba a provedení  důlní dráhy bude odpovídat vyhl. ČBÚ 35/1998 Sb.     
22. Před zahájením prací na otvírkách zemníků bude požádáno o povolení ke kácení ve smyslu zák.č. 

114/1992 Sb.  
23. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 

být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 31.8.2004 podal stavebník ( jeho zástupce ) Bohemiaplan s.r.o. Plzeň žádost o vydání stavebního 
povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
Stavební úřad oznámil zahájení řízení a nařídil k předloženému návrhu místní šetření na den 
21.9.2004. Při tomto řízení bylo sděleno stavebníkem, že mění svůj návrh – očíslování jednotlivých 
objektů stavby. Stavební úřad proto provedl oznámení  všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy a stanovil lhůtu pro podání stanovisek. Dále pro nedostatky v podání a dokladové části 
bylo  stavební řízení dne 25.10.2004 přerušeno  a po jeho doplnění  dne 6.11. 2004 oznámeno 
pokračování řízení. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 18.11.2004 mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :Ing.  ČKAIT 0200528. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje, Obvodní báňský úřad v Sokolově, 
Sokolovská uhelná a.s., Městský úřad v Chodově – odbor rozvoje města, Sokolovská uhelná a.s.  – 
divize Služby, telekomunikace a spoje Sokolov , dále  divize energetika, dále divize Družba, Městský 
úřad v Sokolově – odboru životního prostředí , Povodí Ohře Chomutov a PO Karlovy Vary, Obecní úřad 
Vřesová, Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Český Telecom Karlovy Vary, Západočeská 
energetika a.s  , Západočeská plynárenská a.s., VOSS Sokolov s.r.o, Vodárny a kanalizace Karlovy 
Vary  

Dále byla pro stavbu byla tato rozhodnutí :  

Povolení dle zák.č. 254/2001 Sb  o vodách ( vodní zákon)  : rozhodnutí vydané Městským úřadem 
v Sokolově, odbor životního prostředí pod č.j. ŽP – 1575/04 – Fe ze dne 29.9.2004. 

Dále povolení k zásahu do významného krajinného prvku – vydané Městským úřadem v Sokolově, 
odbor životního prostředí pod č.j.  ŽP – 1478/04 – 246 – ŠK ze dne 25.8.2004-11-30 

Povolení ve smyslu zák.č. 254/2001 Sb.  : rozhodnutí vydané Krajským úřadem  Karlovarského kraje, 
odborem životního prostředí pod č.j. 3496/ZZ/RO/SP/03 dne 30.9.2004. 
 



Č.j. SÚ/659/2004/Ra str. 5 

Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebními pozemky 
uvedenými ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. g/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 1.11.2004 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
 
Obdrží: 



Č.j. SÚ/659/2004/Ra str. 6 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Bohemiaplan zastoupený p.  Částkova 73, 326 00 Plzeň 
  
účastníci řízení 
Lesy České republiky, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35 Chodov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01 Sokolov 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Ing.  Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Město Chodov, Komenského 1077, 357 35 Chodov 
Lesy České republiky, Nám. sv.Vavřince 119, 362 27 Horní Blatná 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/235/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 22.4.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 13 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 

 

 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 29.3.2004 podala 

Sokolovská uhelná a.s.,zast

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Zvýšení chladící kapacity  ČS IV 

SO 501  Chladící věže 
SO 502  Vestavba 
SO 503  Elektro 
SO 504  Úprava komunikace a zpevněné plochy  
  

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1, 3/32 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Stavba řeší výstavbu dvou nových ventilátorových věží o prům. 8 m s propojením na stávající věže a 
společný nátokový objekt do ČS IV. Stavba  řeší navýšení množství chladící vody ( na 9000 m3/hod)  
Nosné konstrukce věží jsou železobetonové. Uvnitř konstrukcí jsou umístěny  chladící výplně z PVC. 
Nad chladící výplní  je přívodní roura  DN 700 mm s rozstřikovacími tryskami  kterou se přivádí teplá   
voda k ochlazení. Ochlazená voda padá do sběrného bazénu k dalšímu použití v kondenzátorech. 
Dále je součástí stavby přeložka pitného vodovodu z prostoru staveniště a oprava zpevněných ploch u 
chladící věže. 
 
 



Č.j. SÚ/235/2004/Ra str. 2 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :31.12.2004 
5. Odborným zhotovitelem stavby je: CHV Praha a.s., Krčská 51, Praha 4, IČO :45273651 
6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 

jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

11. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána okamžitá 
náprava. 

12. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

13. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
zákona č. 185/2001Sb. ve znění pozdějších předpisů.,o odpadech. 

14. Během výstavby nedojde ke znečištění vod ( zvláště ne ropnými látkami) . Při skladování a 
manipulaci s ropnými látkami budou dodrženy zvláštní předpisy. 

15. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od ostatních 
provozních prostor. 

16. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
17. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 

být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 29.3.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 20.4.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 



Č.j. SÚ/235/2004/Ra str. 3 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval : 

Stanoviska sdělili: 

• Městský úřad Dsokolov – odbor ŽP , Obec Vřesová, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem.  
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. g/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 13.4.2004 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 



Č.j. SÚ/235/2004/Ra str. 4 

 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.
  
dotčené orgány 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Ing.Jiří Horník, Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/587/2008/Ra                                                                              Chodov, dne 7.2.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 3 / 08 

 
 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,  

zast. p.

Staré náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 8.1.2008 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

Inovace chlazení plynu - III.etapa 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová 

 provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 5.11.2007 
pod  č.j. SÚ/16387/2007/Ra. 

 

Vymezení účelu užívání stavby: 

- Technologická stavba  řešící  doplnění stávajícího zařízení generátorovny  ( doplnění  1 ks 
chladiče generátorového plynu na G II a 3 ks  chladičů plynového kondenzátu na G I vč. 
potrubního propojení  a SKŘ nového zařízení.   

-  

 



 Spis.zn. SÚ/587/2008/Ra str. 2 

 
Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 31. ledna 2008  s tímto výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě ( zařízení)  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 

Změna stavby : nejsou žádné 

 

Odůvodnění: 

Dne 8.1.2008 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s  dokončením 
17.12.2007. Stavební úřad provedl dne 31. ledna 2008  závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, 
při které podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému 
užívání ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že 
skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví 
zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

Stanoviska sdělili: 

- Krajská hygienická stanice karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor karlovarského 
kraje,  Sokolovská uhelná p.n.a.s. – sekce BPPO ( soulad s bezpečnostními předpisy). 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 
důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

Na  plynových, elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 



 Spis.zn. SÚ/587/2008/Ra str. 3 

 
Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci,která musí obsahovat  polohové 
umístění a ochranu a s ohledem na charakter  tech. infrastruktury  i výškové umístění.  Na 
žádost oprávněné osoby ve smyslu § 161 stavebního zákona  sdělí vlastník této infrastruktury  
údaje o její poloze, podmínkách napojení , ochrany  nebo další  nezbytné údaje.  

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 
21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 
301 00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/233/2001/Ra strana 1 (celkem 2) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 16 května 2001 

Č.j.: SÚ/233/2001/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 12 / 01 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast

 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
 

   Sokolovská uhelná a.s., zast.  podala dne 13.4.2001 návrh na kolaudaci stavby: 

 
Úprava kondenzátu CHÚV Vřesová 

na pozemkové parcele číslo 3/103 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

  

  Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 628/2000/Ra ze dne  30.10.2000 Městským 
úřadem v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon) a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 3.5.2001.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

 Úprava kondenzátu CHÚV Vřesová 

na pozemkové parcele číslo 3/103 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Popis stavby: 

Bylo vybudováno technologické zařízení  pro úpravu kondenzátu v chemické úpravně vody .. Dvě 
samostatné linky  1x katexová, 1x  se směsným filtrem pro zvýšení kapacity  úpravy kondenzátu. 
Součástí je napojení na stávající vedení  inž. sítí  a MaR. 

 Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 

2. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/233/2001/Ra strana 2 (celkem 2) 
 

  

3. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

  Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

  Sokolovská uhelná a.s. zast.  podala dne 13.4.2001 návrh na kolaudaci stavby: 
Úprava kondenzátu CHÚV Vřesová . 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 628/200O/Ra ze dne 30.10.2000 Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 3.5.2001.  

 Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby nebyly zjištěny. 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1999 Sb. 

  Ke kolaudaci stavby se vyjádřili: Okresní hygienik Sokolov, HZS Karlovarského kraje – Sokolov. 

  Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná, připomínky byly zohledněny v podmínkách 
tohoto rozhodnutí. 

Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a 
to  na Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u 
zdejšího odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

Vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad Karlovy Vary, ref. život. prostředí, U Spořitelny č.p.2, 360 01  Karlovy Vary 
Sokolovská uhelná a.s. - div. Energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/403/2003/Ra                                                                                 Chodov, dne 26.9.2003 

Telefon: 352 666 361-5                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 27 / 03 

 
Stavebník : 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
účastníci řízení : 
Krajský úřad Karlovar. kraje - odb. majetkoprávní, Závodní 353, Karlova Vary, 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04  Dolní Rychnov 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 16.6.2003 podal 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Využití vedlejších kapalných produktů TP Vřesová 

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/1, 3/48, 3/136, 3/155, 3/156, 3/157, 19/16,  č. 19/1, 19/15, 23   v 
katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Technologická část : 

PC 01 Štěpící reaktor 

PC 03 Chlazení plynu ,kondenzace 

PC 04 Dusíkové hospodářství  

PC 05 Úpravy na sušárně II 

PC 06 Potrubní rozvody 

PC 07 ASŘTP 

Stavební část : 

SO 455/500 Štěpící reaktor 



Č.j. SÚ/403/2003/Ra str. 2 

SO 455/501 Základy nádrží ( dehet,směs) 

SO 455/502  Generátorovna II 

SO 455/503  Tankoviště 

SO 455/520  Dmychací stanice 

SO 455/505  Chlazení plynu,kondenzace 

SO 455/506  CHÚV 

SO 455/507  Čerpací stanice 

SO 455/508  Úprava ventilátorových chladících věží 

SO 455/509  Sušárna II 

SO 455/510  Potrubní mosty (základy) 

SO  455/511  Kanalizace 

SO  455/512  Vodovody 

SO 455/513  Vnější osvětlení 

SO 455/514  Vnější kabelové rozvody  -silnoproud 

SO 455/515  Vnější kabelové rozvody – slaboproud 

SO 455/516  Komunikace, zpevněné plochy 

SO 455/517 Úpravy   terénu,sadové úpravy 

SO 455/518  Vnější uzemňovací síť 

SO 455/519  Demolice a přeložky inž. sítí   

 

Stavba  s technologickou částí řeší zařízení,které umožňuje přeměnu  energeticky  významných 
kapalných uhlovodíků na energetický plyn ,dále využívaný v paroplynové elektrárně. 

Hlavní technologická zařízení je štěpící reaktor a sazové vody.   

Štěpící reaktor je otevřený skelet, jehož příslušenství tvoří dvě pomocné nádrže na štěpené 
uhlovodíky,pračka plynu a dusíkové hospodářství. Další objekt zajišťuje zpracování sazové vody 
z pračky plynu,dále chlazení plynu,ve kterém probíhá kondenzace  páry a plyn je zchlazen na teplotu 
potřebnou  pro vstup do Rectisolu. Dále součástí stavby je přípojka zemního plynu vedoucí ze stávající 
redukční stanice  na p.p.č. přes stávající potrubní mosty do areálu ke stavbě. Dále bude posílena 
čerpací stanice technolog. vody. 

 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.10.2005 
5. Odborným zhotovitelem je : Chemoprojekt a.s., Třebohostická č.p. 3069,100 00 Praha 10 – 

Strašnice , IČO : 45273383 
6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 

jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 



Č.j. SÚ/403/2003/Ra str. 3 

úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

11. Stavebník je povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k  poškození vedení a zařízení plynovodu, 
vodovodu, kanalizace, kabelů stavebními pracemi tím, že zajistí: před zahájením zemních prací 
bude vytyčena a na staveništi vyznačena poloha vedení a zařízení. Pracovníci, kteří budou 
pracovat na výkopových pracích budou prokazatelně seznámeni s polohou těchto vedení. Zemní 
práce v těchto místech budou prováděny s nejvyšší opatrností , nebude používáno nevhodného 
nářadí a ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení a zařízení ( 
ochranné pásmo ) nebude užíváno žádných mechanizačních prostředků. Případně odkryté vedení 
a zařízení bude řádně zabezpečeno  proti poškození, zemina pod vedením bude řádně zhutněna a 
příslušný vlastník nebo správce bude přizván k převzetí vedení a zařízení  před jeho zásypem.Nad 
kabelovou trasou bude dodržen zákaz přejezdu těžké techniky, dokud nebude provedena ochrana 
kabelů a potrubí po dohodě s vlastníky nebo správci proti mechanickému poškození. Při provádění 
prací nesmí dojít ke změně hloubky uložení a prostorového uspořádání telekomunikačního vedení 
a ostatních vedení. V případě poškození vedení a zařízení bude tato skutečnost neprodleně 
ohlášena vlastníku nebo správci zařízení. 

12. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

13. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  
hranic.  

14. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána okamžitá 
náprava. 

15. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

16. V případě zemních prací v ochranném pásmu kabelů ve správě Sokolovské uhelné a.s. - sekce 
Telekomunikace a spoje v  Sokolově, bude před zahájením prací vyžádáno přesné vyhledání trasy 
kabelů přímo na staveništi a dohodnuta opatření po dobu stavební činnosti , zejména uvědomění o 
zahájení této činnosti 15 dnů předem, zajistit přesné vyhledání trasy vedení a zařízení, 
prokazatelně seznámí pracovníky s vedením polohy zařízení ( vedení)  zajistí dodržování zákazu 
přejíždění těžkými vozidly nad trasou,pokud nebude  provedena ochrana proti mechanickému 
poškození,poučí pracovníky o vhodném nářadí pro práce v blízkosti tohoto zařízení, zajistí odkryté 
vedení proti prověšení nebo poškození ,,před záhozem vyzve k převzetí trasy pracovníky SU a.s. 
divize Služby – sekce Telekomunikace a spoje.   

17. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od ostatních 
provozních prostor. 

18. V realizační dokumentaci budou respektovány  požadavky  OBÚ Sokolov  uplatněné ve vyjádření č. 
420/462/03 ze dne 25,.2.2003, uvedeny pod bodem    6 : Ovládací skříňka pohonu podavače musí 
být provedena tak,aby umožnila správný způsob zajišťování pracoviště dle ČSN 332000 – 5-537,čl. 
537.3.1. Dále pod bodem 7: bude doplněn rozměr zařízení ( kontejnerů) a hmotnost kontejneru vč. 
nákladu ( bude odpovídat navrhovanému vysokozdvižnému vozíku   ( § 35 odst. 5,§ 36 odst. 1 vyhl. 
ČBÚ č. 51/1998 Sb). Pod bodem 8: realizační projekt bude řešit zabránění nebezpeční pádu osob 
do hloubky ( § 36 odst. 9 vyhl.č. 51/1989 Sb.) nově proraženými otvory v podlaze Sušárny II.  Pod 
bodem 9: Realizační projekt bude řešit čištění a údržbu  navrhovaného zařízení  dle § 35 odst. 2, § 
36 odst. 3 vyhl.č. 51/1989 Sb.  

19. Stavebník předloží se kolaudačnímu řízení příslušné doklady k  těm zařízením, která podléhají 
posouzení Institutu technické inspekce nebo jsou vyhrazenými zařízeními ve smyslu zvláštních 
předpisů Českého úřadu bezpečnosti práce nebo Českého báňského úřadu. 

20. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
21. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 

souhlas s uvedením  částí stavby ( zejména vedení inž. sítí a podobných médií u kterých nelze 
přerušit dodávku) do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a souvisejících 



Č.j. SÚ/403/2003/Ra str. 4 

předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby stavebník podá návrh na kolaudaci stavby, při 
kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu 

22. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

Odůvodnění: 

Dne 16.6.2003 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Pro nedostatky v podání bylo řízení navrhovateli 
přerušeno ,rozhodnutím  dne 24.6.2003. Po doplnění podkladů stavební úřad pokračoval v řízení.  

Stavební úřad oznámil pokračování stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
18.9.2003.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu. Stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci 
vypracoval : ÚJV Řež a.s. – divize Energoprojekt Praha, - oprávnění autorizovaní pracovníci : 

Stanoviska sdělili: Sokolovská uhelná a.s.- divize služby, sekce Telekomunikace, Sokolovská uhelná 
a.s. – statutární zástupce  ( stanovisko ke stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu 
plynových  zařízení),Obec Vřesová, Obvodní báňský úřad v Sokolově,Inspektorát bezpečnosti práce  
Plzeň, Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje,ú.p. Sokolov,Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje K.Vary, ČR – Státní energetická inspekce Plzeň, Krajský úřad Karlovarského kraje 
– odb. ŽP a Z Karlovy Vary. 

Dále pro stavbu bylo vydáno stanovisko Krajského úřadu  Karlovarského kraje – závěr zjišťovacího 
řízení dle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) ,  pod č.j. 
657/ZP/ZR/BA/02 ze dne 13.9.2002 . 

Pro vodohospodářskou část – PC -.02 Zpracování sazové vody  bylo vydáno rozhodnutí vodoprávním 
úřadem , Městským úřadem v Sokolově pod č.j. ŽP – 1173/03 – Fe dne 5.9.2003. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici s pozemkem 23, k.ú. 
Vřesová, obec Vřesová ( komunikace II tř.). 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 
 



Č.j. SÚ/403/2003/Ra str. 5 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
byl vyměřen ve výši 3.000,- Kč a byl uhrazen dne  12.6.2003.. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
účastníci řízení 
Krajský úřad Karlovar. kraje - odb. majetkoprávní, Závodní 353, Karlova Vary 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04  Dolní Rychnov 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce telekom.a, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.-Ing.  Ulice Jednoty 1628, 356 01  Sokolov 
Státní energetická inspekce, Rejskova 3, 326 00  Plzeň 26 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská 38, 301 22  Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova 27, 301 00  Plzeň 
Krajská hyg. stanice Karl. kraje úz. odb. Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 



Č.j. SÚ/403/2003/Ra str. 6 

Městský úřad Sokolov - odb. dopravně spr, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov - Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov- odbor Životního pr, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí,od. ochrany vod, Horova 12, Karlovy Vary 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Český insp. lázní, Palackého Náměstí 4, Praha 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/12909/2007/Ve                                                                              Chodov, dne 8.8.2007 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Veselý 

e-mail: vesely@mestochodov.cz 

 
 
oznamovatel: 

zastupující spol. Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  IČ 26348349, Staré nám. 
69, 356 01  Sokolov 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního zákona oznámení o záměru 
umístění stavby, které dne 7.8.2007 podal zastupující spol. Sokolovská uhelná 
právní nástupce a.s.,  IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov (dále jen "žadatel"), a na 
základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y 

"Úprava vrátnic – (oplocení v areálu SU p.n. a.s.)" 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o výstavbu nového oplocení o výšce 1,8m z ocel.trubek a drátěného pletiva. Je 
navrženo oplocení západní vrátnice, které rozděluje stávající areál SU p.n.a.s. ve Vřesové -  
dle situace stavby. 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona pro vydání územního 
souhlasu. Jelikož se jedná o stavbu, která nevyžaduje vydání stavebního povolení ani ohlášení 
dle § 103 odst.1 písm. d) bodu 6, je splněna podmínka podle § 96 odst.2 stavebního zákona. 

Navrhovaná stavba je umisťována na pozemku ve vlastnictví žadatele. Stavební úřad 
konstatuje, že sousední pozemky a stavby nebudou záměrem přímo dotčeny.  

 

 
 

Upozornění: 

Stavební úřad upozorňuje, že při provádění stavby musí být dodrženy příslušné ustanovení 
právní legislativy, týkající se provádění staveb (např.stavební zákon, vyhl.č.137/1998 Sb.,o 
obecných technických požadavcích na výstavbu v platném znění vyhl.č.501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, zák.č.185/2001 Sb.o odpadech v platném znění, 



 Spis.zn. SÚ/12909/2007/Ve str. 2 

 
nař.vlády č.163/2002 Sb., v platném znění, nař. vlády č.362/2005 Sb.,o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci v platném znění, místní obecně závazné vyhlášky atd.) 
Dále musí být dodrženy příslušné ČSN týkající se provádění staveb ch sítí (např. ČSN 756101, 
736005). 

 

 

Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 
 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
Obdrží: 

žadatel  
a účastník řízení : Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 3 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/12129/2012/Ra                                                       Chodov, dne  23.1.2013 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 54/12 

 
 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349,  

 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst 1. 
písm.f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního 
zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 20.12.2012 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, zast.

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby  a zařízení 

Kalová koncovka BČOV 
PS 02 - Čerpání kalu na generátorovně 
SO 02 . Základy nádrže na zahuštěný kal  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/175 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 
provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 29.10.2012 
pod  č.j. SÚ/9329/2012/Ra. 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/12129/2012/Ra str. 2 

 
I. 

Vymezení účelu užívání stavby a zařízení : 

Objekty stavby a zařízení v rámci tohoto kolaudačního souhlasu jsou dílčí části celku, který je 
předmětem povolení vodního díla. Povolované objekty: - PS 02 Čerpání kalů na generátorovně, 
řeší úpravy části strojního zařízení v prostoru stávajícího objektu generátorovny a to výstavbu 
ocelové nádrže o vel. 30 m3 osazené míchadlem M1, osazení nového čerpadla Putzmeister M2 
jako náhradu za stávající čerpadlo již opotřebované (čerpadlo stejného typu v místě původního 
čerpadla) vč. potrubního propojení na stávající rozvody. Součástí je silové napájení zařízení na 
zahušťování kalu a potřebné rozvody MaR. - SO 02 Základy nádrže na zahuštěný kal obsahuje 
4 ks betonových základů pod skladovací nádrž . Každý základ je o vel. 1,2 x 1,2 m výšky 1,0 m.  

II. 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne  s tímto výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě ( zařízení)  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 

Změna stavby :  nebyly  

Tato část stavby nevyžaduje geodetické zaměření, neboť není předmětem evidence v katastru 
nemovitostí. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.12.2012 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu. Stavební úřad provedl 
dne 17.1.2013 závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které zkoumal splnění podmínek 
podle § 119 odst. 2 stavebního zákona a podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady 
bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů 
k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat 
život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

Stanoviska sdělili: 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje pod č.j. KHSKV 14244/2012/HP/Pih ze dne 
16.1.2013 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje  pod č.j. HSKV-194-2/2013 – SO ze dne 
18.1.2013 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 

Souhlas lze přezkoumat  v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas 
nabyl právních účinků.   
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 



 Spis.zn. SÚ/12129/2012/Ra str. 3 

 
c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 

prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 
důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

Na elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle zvláštních 
předpisů. 
 
§155 stavebního zákona – oznámení závad, poruch a havárií staveb : 
Stavebníci a vlastníci staveb jsou povinni bezodkladně oznamovat příslušnému stavebnímu 
úřadu  a ministerstvu výskyt závad, poruchy nebo havárie stavby a výsledky šetření jejich  
příčin, došlo-li při nich ke ztrátám na životech, k ohrožení života osob nebo zvířat nebo ke  
značným majetkovým škodám. Oznámení musí obsahovat zejména místo,čas, popis 
oznamované události a jejích  důsledků, povahu stavby, popřípadě další okolnosti důležité pro 
správné posouzení příčin; nezabývá se hodnocením či posuzováním viny nebo odpovědnosti.   

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČO 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČO 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
IDDS: siqbxt2 
Městský úřad Sokolov, IČO 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
 ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s., IČO 26348349, sekce BPPO, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., IČO 26348349, sekce investic, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Divize Zpracování, IDDS: mz4chhv 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/284/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 6.5.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 15 / 04 

 
 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 

zastoupená : 

 U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
  U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 

 

účastníci řízení : 

LINDE TECHNOPLYN a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o dodatečné povolení stavby, kterou dne 
19.4.2004 podala 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 

zastoupená:p.
 (dále jen "stavebník"),  

a na základě tohoto přezkoumání podle § 88 odst. 1 písm. b/ stavebního zákona 

d o d a t e č n ě   p o v o l u j e 
stavbu 
LZA Vřesová  - výroba technických plynů 
Provozní soubory : 
PS 526.01      Strojovna 
PS 542.01      Cold box a argonová kolona 
PS 543.01      Molekulová síta      
PS 550.01      Zásobníky kapalných plynů 
PS 554.01      Silniční váha 
 
 
 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 2 

Stavební objekty : 
SO 512.01      Komunikace a zpevněné plochy 
SO 515.01      Venkovní kanalizace 
SO 526.01      Strojovna 
SO 532.01      Provozní budova 
SO 539.39      Požární nádrž 
SO 541.01      Sací komora 
SO 542.01      Colt box a argonová kolna 
SO 543.01      Molekulová síta 
SO 550.01      Zásobníky kapalných plynů  
SO 554.01      Silniční váha 
SO 555.01      Potrubní most 
SO 561.01      Ostatní základy 
SO 533.01      Venkovní osvětlení 
SO 534.01      Slaboproudá zařízení 
SO 535.01      Hromosvody a uzemnění   
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1, 3/64, 3/205 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 

 

jako stavba dočasná  na dobu do 31.5.2020 
 
Stavba obsahuje: 

Novou výrobnu technických plynů  O2,N2,Ar,Kr/Xe z atmosférického vzduchu. Stavba se skládá se z 
uvedených provozních souborů a stavebních objektů. 
 
PS 526.01      Strojovna 
( kompresory,expanzní turbíny, trafo 110/11 kV, rozvodny vn a nn, autotransformátory, trafa 11/0,6 kV) 
PS 542.01      Cold box a argonová kolona 
PS 543.01      Molekulová síta      
PS 550.01      Zásobníky kapalných plynů 
PS 554.01      Silniční váha 
Tento provozní soubor řeší technologickou část nové kyslíkárny  - zpracování  atmosférického vzduchu 
pro výrobu plynného a kapalného kyslíku, plynného a kapalného dusíku, kapalného  argonu, a 
kapalného surového kryptonu/xenonu jež se získávají stlačením ,odstraněním vlhkosti  a mechanické 
nečistoty a oxid uhličitý, dále zchlazením a extrémně nízkou teplotu ,kdy vznikne kapalina ,která se 
destilací rozdělí na požadované plyny.  Získané produkty z této  stavby budou sloužit pro zplyňovací 
proces výrobní části SU a.s.. 
 
SO 512.01      Komunikace a zpevněné plochy  :   
objekt řeší  vnitrozávodové komunikace  ( o šířce jízdního pruhu 4,5 m )  - účelově sloužící pro stavbu  a 
propojení se stávajícími komunikacemi v areálu SU a.s a zpevněné plochy  vysypané kačírkem 
v oblasti zásobníků kap. plynů, Cold boxu a argonové kolony. 
 
SO 515.01      Venkovní kanalizace: 
budou provedena  napojení   na rozvody kanalizace ( dešťové a splaškové) a vody ( pitné, říční,chladící 
) na rozvody ve stávajícím areálu a pro stavbu 
 
SO 526.01      Strojovna : 
Budova strojovny  ( navržena z ocelové nosné konstrukce založené na žlb. patkách, obvodový plášť i 
příčky zděné , sedlová střecha) je o vel. 49,82 x 21,69 m, výšky 16,5 m  . V budově je instalována 
jeřábová dráha, kompresory,expanzní turbína a další technologická zařízení – venkovní 
transformátory. Ve vestavku  bude instalována váhovna, místnost pro analýzu plynů. Budova strojovny 
zahrnuje přívodní jednotku venkovního vzduchu. 
 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 3 

 
SO 532.01      Provozní budova: 
Budova ( navržena  z keramzitbet. panelů) tvoří přístavbu k obj. 526.01 a je o vel.   49,82 x 6,66 m, 
výška 9,15 m, jako dvoupodlažní -   pod 1 PP se nachází kabelový prostor, a 1 a 2 NP jsou prostory  
rozvoden,  sklady ,kanceláří, šatny a soc. zázemí, místnost váhy, sklad aku baterií. Objekt má pultovou 
střechu. 
 
SO 539.39      Požární nádrž: 
Jedná se o uzavřenou podzemní jímku o obsahu 50 m3 umístěná u stávající komunikace. 
Přívod požární vody bude z provozní budovy potrubím rPE v délce 22 m –  přípojkou. 
 
SO 541.01      Sací komora : 
Objekt přiléhá k obj. Strojovna, navržen jako dvoupodlažní objekt ze železobetonové konstrukce, 
sloužící jako sklad  a sací komora o rozměrech 9,98 m x 7,05 m, výšky 22,57 m. 
 
SO 542.01      Colt box a argonová kolna: 
Řeší  betonovou základovou desku  pro technologickou část chladícího boxu  a argonové kolony.  
 
SO 543.01      Molekulová síta : 
Řeší betonovou základovou desku pro technologickou část- Molekulová síta. 
 
SO 550.01      Zásobníky kapalných plynů  : 
Řeší betonovou základovou desku pro technologickou část- Zásobníky kapalných plynů vč. tepelné 
izolace,dále elektroinstalace pro vytápění a osvětlení a vlastní vytápění objektu místnosti analýzy. 
 
SO 554.01      Silniční váha : 
Osazení  vážního mostu o vel. 18,46 x 3,54 m  do vozovky vč, kabelového  propojení s provozní 
budovou a odvodnění. 
 
SO 555.01      Potrubní most : 
Založení ocel. konstrukce potrubního mostu. 
 
SO 561.01      Ostatní základy: 
Železobetonové základy pro ostatní konstrukce  - technolog. zařízení . 
 
SO 533.01      Venkovní osvětlení : 
Osazena výbojková svítidla  na stožáru o výšce 9 m s výložníkem v rozvodu VO zemním kabelem 
 
SO 534.01      Slaboproudá zařízení : 
Řeší rozvody elektrické požární zabezpečení  (EPZ) vč. ústředny a počítačových rozvodů stavby. 
 
SO 535.01      Hromosvody a uzemnění  : 
Řeší vnější uzemňovací soustavu  staveb a zařízení areálu nové kyslíkárny. 
 
 
 
Pro dokončení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude upravena a dokončena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení,  
která je přílohou tohoto rozhodnutí; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízeních při 
stavebních pracích, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

3. Při  provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb., která upravuje 
požadavky na provádění staveb, a příslušné technické normy. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.5.2005. 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 4 

5. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

6. Odborným zhotovitelem stavby je:  stavební části : Berger Bohemia a.s. Klatovská 410,Plzeň IČO 
45357269: technologická část : bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název 
zhotovitele a jeho odborná způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením  prací 
na technologické části stavby. 

7. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 
jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

8. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 
souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

9. Stavebník zajistí vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení odpovědným 
pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 

10. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci   ( 
divize SU a.s.) úprava jeho sítě v místě křížení.  

11. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

12. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

13. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a  přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic. 
Vlastnická a nájemní práva , dále věcná břemena, budou nejpozději do zahájení tohoto řízení 
vypořádány  a naplněny  smlouvy o zřízení věcného břemene a doložen důkaz stavebnímu úřadu. 

14. Při provádění stavby i jejím okolí budou  dodržovány  vnitrozávodové předpisy SU a.s.  
15. Ke kolaudačnímu řízení bude doloženo pravomocné rozhodnutí  o schválení  bezpečnostního 

programu  ve smyslu zák.č. 353/1999 Sb. o prevenci závažných havárií,ve znění pozd. předpisů a 
dále plán opatření pro případ havárie  a provozní řády  schválené vodoprávním úřadem.  

16. Přesné umístění požární nádrže v terénu bude  na základě dohody s SU a.s.. 
17. Při realizaci stavby bude respektována  odsouhlasená vytyčovací síť JTSK poskytnutá 

odpovědným geodetem  SU a.s.. 
18. V realizační dokumentaci  bude provedena úprava trasy kanalizace dále dopravní část stavby  vč. 

ochrany svahů a panelové vozovky na jih od provozní budovy  a strojovny Linde  a ostatní provozní 
kolize stavby se stavbami a zařízeními v areálu , dle  dohody se SU a.s.   

19. Zaměření všech částí stavby ( vč. inženýrských)  bude zavedeno do základní mapy závodu – areál 
Vřesová v měřítku 1 :500 a předáno  SU a.s.. 

20. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána okamžitá 
náprava. 

21. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

22. Stavbou nebude znemožněn přístup  ( příjezd) ke ostatním objektů Sokolovské uhelné a.s., 
případné přerušení  ( omezení) přístupu nebo příjezdu  ( pouze krátkodobé na nezbytně nutnou 
dobu ) bude vhodným způsobem oznámeno nebo projednáno min. 14 dní před zahájením  prací 
nebo v souladu s vnitřními směrnicemi  a ostatními organizačními akty platnými v SU a.s. 

23. Stavební činností  nedojde k poklesu množství medií ( voda,pára,dusík ) pod hranici potřebnou pro 
zajištění bezpečného  provozu úpraven hnědého uhlí v areálu SU a.s. 

24. Případné přeložky slaboproudých zařízení ve správě SU a.s. divize Služby – sekce 
Telekomunikace a spoje budou v dostatečném předstihu projednány  s vedením sekce  
Telekomunikace. 

25. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
zákona č. 185/2001Sb. ve znění pozdějších předpisů.,o odpadech. 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 5 

26. Realizační dokumentace bude obsahovat  zabezpečení proti zpětnému ovlivnění napájecí sítě a 
dále bude  obsahovat  účiník nebo podmínky kompenzace. 

27. K řízení o prozatímním užívání stavby ve zkušebním provozu  bude doloženo  vyjádření 
provozovatele  distribuční soustavy  k žádosti o připojení LZA Vřesová dle ust. § 4 vyhl.č. 18/2002 
Sb. a dále  vyjádření k žádosti  o připojení - smlouvě  na dodávku elektrické energie  . 

28. Do doby  najetí nové kyslíkárny  bude ochráněn plynojem 4.000 m3, plynojem bude v provozu. 
29. Stavebník předloží se kolaudačnímu řízení příslušné doklady k  těm zařízením, která podléhají 

posouzení Institutu technické inspekce nebo jsou vyhrazenými zařízeními ve smyslu zvláštních 
předpisů Českého úřadu bezpečnosti práce nebo Českého báňského úřadu. 

30. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
31. Stavebník při kolaudačním řízení prokáže, že byla provedena opatření ochrany proti pronikání 

radonu z podloží, stavebních materiálů a dodávané vody a proti  zevnímu ozáření gama zářením ze 
stavebních materiálů.  

32. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
souhlas s uvedením části  stavby do prozatímního provozu ( inženýrských sítí a přípojek) při 
dodržení příslušných norem a souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby 
stavebník podá návrh na kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního 
provozu. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením 
vyhlášky č.132/1998 Sb. Pro ostatní část stavby bude stavební úřad požádán o zahájení řízení 
k prozatímnímu užívání stavby ke zkušebnímu provozu.Ke kolaudačnímu řízení bude doloženo 
vyhodnocení  celého zkušebního provozu. 

 
Rozhodnutí o námitkách: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 
. Odůvodnění: 

 
Při místním šetření dne 15.4.2004 zjistil orgán státního stavebního dohledu, že jsou zahájeny práce na 
stavbě před vydáním stavebního povolení. Stavební úřad dne 19.4.2004 zahájil řízení podle § 88 
odst. 1 písm. b/ stavebního zákona o nařízení odstranění stavby. Stavebník podal dne 19.4.2004 
žádost o dodatečné povolení stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 
Stavební úřad podle ustanovení § 21 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
upustil od ústního jednání a místního šetření, protože ho povaha věci nevyžaduje a stavebnímu úřadu 
jsou poměry staveniště dostatečně známy a stanovil, že ve lhůtě do 5.5.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavebník prokázal, že stavbu není nutné podle § 88 odst. 1 písm. b/ stavebního zákona odstranit, 
podal dne 19.4.2004 žádost o dodatečné povolení stavby a předložil podklady a doklady vyžádané 
stavebním úřadem. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány státní správy a zjistil, že dodatečným povolením stavby nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy a vydal 
dodatečné povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

Sokolovská uhelná a.s. č.j. TU/Br/147/04 ze dne 15.4.2004-05-05 

                                      č.j. DTP/Ly/12/03 ze dne 18.12.2003 

                                      č.j. TÚ /SI/110/04 ze dne 19.3.2004 

                                      č.j. DTP/Ly/04 ze dne 10.2.2004 

                                      č.j. KGŘ/SM/100/04 ze dne 6.2.2004  

                                      č.j. 072/05/04/Kp ze dne 4.5.2004  



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 6 

Městský úřad v Sokolově : rozhodnutí o souhlasu vodoprávního úřadu : ŽP-468/04-Fe ze dne 3.3.2004 

Městský úřad v Sokolově   č.j. ŽP/97/04 ze dne 2.2.2004  

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje č.j. HSKV – 56/SO-2004 dne 30.3.2004  

Vojenská ubytovací a stavební správa Plzeň č.j. 129 –ÚP/2004 ze dne 4.2.2004 

ČR – Státní energetická inspekce  ÚI Plzeň č.j. 140/04/32.102/Dv ze dne 29.4.2004 

Obec Vřesová č.j. OV/Rf/017/04 ze dne 27.1.2004  

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje č.j. SO/HP/078/04/pih-240 ze dne 10.2.2004  

Obvodní báňský úřad v Sokolově č.j. 173/462/Ing.Ct/04 ze dne 17.2.2004  

Karlovarský úřad Karlovarského kraje – odbor ŽP a Z č.j. 458/ZZ/ST/BA/04 ze dne 3.2.2004  

                                                                                   a č.j.1744/ZZ/VY/BA/04 ze dne 4.5.2004 

Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň č.j. 137 – 2/6.31,6.32/04/15.7 ze dne 3.2.2004  

Řízení letového provozu ČR  Praha pod č.j. CL/56/2004 ze dne 5.1.2004  

Úřad pro civilní letectví ČR Praha č.j. 16478/03 –341 ze dne 22.12.2003 

Dále bylo doloženo :  

Smlouva o nájmu pozemku č.j. NT/03/SU-LTP/2003  ze dne 3.6.2003, uzavřená mezi  vlastníkem 
pozemku : Sokolovskou uhelnou a.s. Sokolov a Linde Technoplyn a.s. Praha  a návazně  smlouva o 
podnájmu  pozemků pro stavbu ze dne 14.8.2003. V souladu s těmito právními vztahy  byla stanovena 
dočasnost stavby do 31.5.2020. 

Dále  smlouva o zřízení věcného břemene č. NT/07/SU-LTP/2003 ze dne 3.6.2003. a Smlouva o 
zřízení budoucího věcného břemene  - umístění stavby  na pozemku a vstupy na pozemky   č.j. 
2004/SU-LIS/01  uzavřená mezi  Sokolovskou uhelnou a.s. Sokolov a  Linde Sokolovská s.r.o. Praha  
ze dne 4.2.2004. 

Plné moci  k jednání se stavebním úřadem pro zástupce stavebníka. 

Odborný posudek – stanovení radonového indexu pozemku, zpracovaný radon v.o.s. Praha. 

Projektovou dokumentaci zpracoval oprávněný projektant: 

Obec Vřesová nemá schválenou územně plánovací dokumentaci , podle které by stavební úřad  
rozhodoval  v území a využil ji pro potřeby posuzování při tomto řízení , zda je dodatečné povolení 
stavby v souladu se  záměry a cíly územního plánování. Stavební úřad však v řízení zkoumal, zda 
dodatečné povolení stavby  je v souladu s veřejným zájmem,obecnými technickými požadavky na 
stavbu  a zájmy chráněnými zvláštními předpisy.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

 

 
 
 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 7 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
Upozornění: 

• Ve stavebních pracích nesmí být pokračováno, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 
zákona č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. g/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 7.4.2004 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 

• štítek "Stavba povolena" (bude předán stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí) 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
, zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 

,zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 PRAHA 9 
  
účastníci řízení 
LINDE TECHNOPLYN a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
dotčené orgány 
Česká inspekce životního prostředí Plzeň, Klatovská 38, 301 22 Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Státní energetická inspekce Plzeň, Rejskova 3, 326 00 Plzeň 26 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 8 

 ostatní 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Ing.  Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/11494/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 11.8.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 50 / 06 

 
 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. , IČ 26348349,  

356 01  Sokolov 
 
 ostatní účastníci  

Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary, 
Povodí Ohře s.p., IČ 70889988, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov, 
Západočeská plynárenská a.s. Plzeň, VTL, Edvarda Beneše 70, 304 77  Plzeň, 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická 1613, 356 01  Sokolov, 
ČEZ Distribuce , a.s., IČ 27232425, Vinohradská 325/8, 120 21  Praha 2, 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., DLSS Karlovy Vary, IČ 60193336, P.O. BOX 56, 130 76  Praha 
3, 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 19.7.2006 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., , IČ 26348349

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 
stavbu 

"ČSVV - SO 354/503 - Přívodní vedení" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 278, 279, 281, 282/1, 282/8, 282/9, 282/10, 282/11, 282/18, 
283/1, 304 v katastrálním území Stará Chodovská,obec Chodov 

parc. č. 3/1, 3/141 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 



Č.j. SÚ/11494/2006/Ra str. 2 

 
 

Stavba obsahuje: 

Jedná o novou stavbu vedení VN kabelů, propojujících rozvodnu VN  v objektu čističky biologie s 
novou rozvodnou VN čerpací stanice SU a.s. Stará Chodovská. Bude vybudováno nové vzdušné 
dvojité vedení vn  2x 6 kV, uložené na ocelových  stožárech (výška 12-21m) a na betonových 
stožárech (výška 9-12m). Vedení nad komunikací  II/222  - (opěr. body 15, 16) jsou na  ocel. 
stožárech  12 m  . 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.12.2006 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: Siemens s.r.o. ,Evropská 33a, Praha 6 , IČ : 00268577. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona 
a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

8. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

10. Stavebník je povinen učinit taková opatření, vedení a zařízení kabelů PVTS,  optických kabelů 
DOK a vzdušného vedení  Českého Telecomu a.s. stavebními pracemi tím, že zajistí: Před 
zahájením  jakékoliv činnosti na staveništi  bude vytyčena a na staveništi vyznačena poloha 
vedení a zařízení odpovědným pracovníkem Českého Telecomu a.s. Pracovníci, kteří budou 
pracovat na výkopových pracích budou prokazatelně seznámeni s polohou těchto vedení. V místě 
vedení PVTS nesmí dojít ke snížení krytí nad touto sítí a nesmí dojít k zarážení předmětů do 
země v ochranném pásmu sítě . V místě stavebních prací nesmí dojít k poškození výstražné folie 
a mechanického krytí PVTS a DOK, zemní práce v těchto místech budou prováděny s nejvyšší 
opatrností , nebude používáno  nevhodného nářadí a ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé 
straně vyznačené trasy vedení a zařízení ( ochranné pásmo ) nebude užíváno žádných 
mechanizačních prostředků. Pokud dojde  k odkrytí folie nebo vedení PVTS, DOK bude toto 
neprodleně oznámeno Českému Telecomu a.s. odpovědnému pracovníkovi, který provedl 
vytýčení. Před zakrytím musí být provedena tímto pracovníkem  provedena kontrola sítí (folie), 
zda nedošlo k jejímu poškození. Případně poškozená folie musí být nad PVTS, DOK obnovena  a 
to ve výšce 20cm nad telekomunikační sítí. Případně odkryté vedení a zařízení bude řádně 
zabezpečeno  proti poškození nebo odcizení /zapískovat, uložit do žlabů, zakrýt atd./ Firma 
provádějící stavební činnost na staveništi odpovídá za  každé poškození PVTS, DOK odpovědný 
pracovník Českého Telecomu a.s. bude přizván ke kontrole splnění podmínek stanovených na 
výše uvedenou stavbu / ochrana sítí při výstavbě, převzetí vedení a zařízení  před jeho zásypem 



Č.j. SÚ/11494/2006/Ra str. 3 

 
apod./. O provedení kontroly bude sepsán doklad / protokol, zápis ve stavebním deníku potvrzený 
odpovědným pracovníkem Českého Telecomu a.s./  Doklady o převzetí sítí a splnění podmínek 
ochrany vedení PVTS, DOK budou předloženy nejpozději ke kolaudaci stavby. Nad kabelovou 
trasou bude dodržen zákaz přejezdu těžké techniky, dokud nebude provedena ochrana kabelů / 
položení betonových tvárnic, železných plátů atd. přes PVTS, DOK/ po dohodě s vlastníky nebo 
správci proti mechanickému poškození.  Při provádění prací nesmí dojít ke změně  prostorového 
uspořádání telekomunikačního vedení a ostatních vedení. Při křížení nebo souběhu bude 
dodržena ČSN 736005 v platném znění a normy související. V případě poškození vedení a 
zařízení bude tato skutečnost neprodleně ohlášena vlastníku nebo správci zařízení.-zahájení 
prací na stavbě bude oznámeno pracovišti Českého Telecomu a.s., Jugoslávská 3, Karlovy Vary 
správa PKS   předem   

11. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

12. Podpěrné body  u vzdušného vedení při přechodu přes silnici II/222 budou umístěny mimo silniční 
pozemky. 

13. V průběhu stavby nebude poškozena vzrostlá zeleň, případný zásah do zeleně bude předem 
projednán s odborem rozvoje města -  životní prostředí, Městského úřadu v Chodově ( na katastru 
Stará Chodovská), nebo na katastru Vřesová s Obecním úřadem ve Vřesové. 

14. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí  se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic.  

15. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

16. Během výstavby nedojde ke znečištění vod ( zvláště ne ropnými látkami) . Při skladování a 
manipulaci s ropnými látkami budou dodrženy zvláštní předpisy. 

17. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA 
POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do kolaudace stavby. 

18. Práce v ochranném pásmu trolejového vedení vn 1,5 kW  budou prováděny pod dozorem 
odpovědné osoby. Zahájení prací bude oznámeno min. 15 dní předem Divizi Družba.  Při práci 
bude dodržena bezpečná vzdálenost  od vodičů.  V případě potřeby vypínání trolejového vedení 
bude požadavek předán na Technický režim Divize Družba . Poškození součástí zařízení Divize 
družba bude  neprodleně nahlášeno a zajištěna oprava a uvedení do původního stavu. 

19. Práce  na vedení křižující komunikaci II/222 bude provedeno v souladu  se schválenými 
dopravními opatřeními   ( Policí ČD – dopravním inspektorátem a Městským úřadem v Sokolově – 
odborem dopravně správních agend). 

20. Vzdálenost sloupů nadzemního vedení bude při křížení s vodním tokem, drahami nebo 
pozemními komunikacemi provedena dle  čl. 5.3.1.6 ČSN 752130 minimálně 6 m - při křížení 
Tatrovického potoka . Podjezdná výška nadzemního kabelového vedení bude zvolena tak, aby byl 
zajištěn průjezd a práce strojů pro údržbu  Tatrovického potoka – minimální vzdálenost závěsných 
kabelů od účelových komunikací je dle ČSN 333301 čl. 12.2.2 minimálně 5,0 m.  Zahájení prací 
bude nahlášeno Povodí Ohře s.p. -závod K.Vary. Ke kolaudačnímu řízení bude Povodí Ohře s.p. 
předáno 1 paré zaměření skut. provedení stavby  a kopie protokolů předepsaných zkoušek a 
revizí. 

21. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemních telekomunikačních vedení (zařízení) 
Sokolovské uhelné a.s. je organizace provádějící zemní práce povinna učinit veškerá opatření , 
aby nedošlo k poškození telekomunikačních vedení stavebními pracemi zejména tím,že: Uvědomí 
SU a.s. - sekce telekomunikace o zahájení stavebních prací nejméně 15 dnů předem. 

22. Před zahájením zemních prací zajistí  přesné vyhledání trasy kabelu přímo na stavbě.Seznámí 
prokazatelně (písemně) pracovníky kterých se to týká s polohou tohoto vedení (zařízení).Zajistí 
dodržování zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou trasou do té doby , dokud nebude 
provedena ochrana  kabelu proti mechanickému poškození .   Vyzve své pracovníky , aby dbali 
při práci v těchto místech největší opatrnosti , nepoužívali zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 



Č.j. SÚ/11494/2006/Ra str. 4 

 
1,5 m po každé straně vytyčené trasy telekomunikačního vedení (zařízení) nepoužívali žádné 
mechanické prostředky (hloubicí stroje , sbíječky a pod .)  Uloží svým pracovníkům , aby odkryté 
podzemní telekomunikační vedení (zařízení) řádně zajistili proti prověšení a proti   poškození 
nepovolanou osobou . Uloží svým pracovníkům , aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem před 
jeho zakrytím a vyzve zástupce SU a.s. sekce  telekomunikace k provedení kontroly zda není 
vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy stanovené  podmínky ochrany 
podzemních telekomunikací . Ohlásí neprodleně každé poškození vedení (zařízení) na telefonní 
číslo : 352 462513 

23. O termínu zahájením prací bude  informován pracovník ZČP a.s. .  Budou respektována zejména 
ustanovení ČSN EN 1594 a TPG 702 04. 

24. Po trasách stávajících  vedení inž. sítí  nebude pojížděno  těžkými vozidly a mechanizmy. 

25. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

26. Před zahájení prací si stavebník dohodne podmínky vstupu na pozemky, jež jsou předmětem 
stavby a nejsou v jeho vlastnictví .  

27. Na pozemky, kde se nachází trasa vedení uložena v pozemku, jež není  ve vlastnictví stavebníka 
bude před zahájením prací na těchto pozemcích uzavřena dohoda o věcném břemeni , ke 
kolaudačnímu řízení pak doložen geometrický plán věcného břemene ev. Katastrálním úřadem 
Karlovarského kraje.  

28. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby stavebník podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na zahájení 
kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky č.132/1998 Sb. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
Západočeská plynárenská a.s. Plzeň, VTL, Edvarda Beneše 70, 304 77  PLzeň 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická 1613, 356 01  Sokolov 
ČEZ Distribuce , a.s., Vinohradská 325/8, 120 21  Praha 2 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., DLSS Karlovy Vary, P.O. BOX 56, 130 76  Praha 3 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení  uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 19.7.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní rozhodnutí o umístění stavby bylo vydáno dne 10.7.2006 pod č.j. SÚ/6172/2006/Ve. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního jednání a místního 
šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady 
pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10.8.2006 mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a připomínky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 



Č.j. SÚ/11494/2006/Ra str. 5 

 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval:  

 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem   
parc. č. 278, 279, 281, 282/1, 282/8, 282/9, 282/10, 282/11, 282/18, 283/1, 304 v katastrálním území 
Stará Chodovská,obec Chodov,  parc. č. 3/1, 3/141 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stanoviska sdělili: 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí ,Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o. , 
Sokolovská uhelná p.n. a.s. – sekce Telekomunikace a spoje, ČEZ Distribuce a.s. Praha, 
Západočeská plynárenská  a.s. Plzeň a Karlovy Vary, Český Telecom a.s. K.Vary , Vodárny a 
kanalizace Karlovy Vary a.s. ,  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,  Sokolovská 
uhelná p.n. a.s. – divize Družba, Lesy České republiky s.p. – LS Horní Blatná, Policie ČR- 
dopravní inspektorát Sokolov, Povodí Ohře s.p. Karlovy Vary, Sokolovská uhelná p.n.a.s   - odd. 
hlavního energetika,  oba  bytem Sokolov, Karlovarská 
teplárenská a.s. K.Vary,  

• Dále byly stavebnímu úřadu doloženy tyto doklady : Souhlasné stanovisko vodoprávního  úřadu – 
Městského úřadu v Sokolově pod č.j. 20357/2006/ZP/JAFE-231.2 ze dne 21.6.2006 .  Rozhodnutí 
o udělení souhlasu s umístěním stavby ve vzdálenosti  do 50 m od kraje lesa – vydané Městským 
úřadem v Sokolově – odborem životního prostředí pod č.j. 19080/2006/ZP/HUPR. Rozhodnutí o 
udělení souhlasu dle § 17 odst. 1, pís. a) vodního zákona  se stavbou – vodoprávního úřadu 
Městského úřadu v Sokolově, odboru  životního prostředí ze dne 24.5.2006 pod č.j. 
15781/2006/ZP/JAFE. Rozhodnutí k umístění inženýrských sítí  pod č.j. ODSA/17734/2006/Me ze 
dne 3.4.2006 vydané Městským úřadem v Sokolově- odborem dopravně správních agend. 

• Vlastnická práva k pozemkům dotčeným stavbou byla doložena listy vlastnictví č. 124 pro k.ú. 
Starou Chodovskou  a Vřesová ( vlastník Sokolovská uhelná a.s.) LV č. 161 v k.ú. Stará 
Chodovská a 153 ( vlastníci  LV č. 53 v k.ú. Stará Chodovská    
( vlastník Karlovarský Kraj). 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí : nevyjádřili 

 

 



Č.j. SÚ/11494/2006/Ra str. 6 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a předá štítek o povolení stavby. Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na 
viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen 3.8.2006. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.
  
účastníci řízení 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
Západočeská plynárenská a.s. Plzeň VTL, Edvarda Beneše 70, 304 77  PLzeň 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická 1613, 356 01  Sokolov 
ČEZ Distribuce , a.s., Vinohradská 325/8, 120 21  Praha 2 



Č.j. SÚ/11494/2006/Ra str. 7 

 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. DLSS Karlovy Vary, P.O. BOX 56, 130 76  Praha 3 

  
dotčené orgány 
Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o., U Porcelánky 212, 357 35  Chodov 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Městský úřad Sokolov Odbor dopravně správních agend, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01  Sokolov 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s., Studentská 328, 360 07  Karlovy Vary 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., Dimitrovova 1619, 356 44  Sokolov 
Zemědělská vodohospodářská správa pracoviště ZVHS Karlovy Vary, Sportovní 4, 360 09  Karlovy 
Vary 
Karlovarská teplárenská a.s., Na Výšině 26, 360 04  Karlovy Vary 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04  Sokolov 
Povodí Ohře s.p., Horova 12, 360 01  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
ČEZnet, a.s. oblast Západní Čechy, Slovanská Alej 33, 326 00  Plzeň 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 7259/2023                                                                              Chodov, dne 3.7.2023 

č.j.: OSÚ/8466/2023/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním 
řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 
společného povolení, kterou dne 31.5.2023 podala společnost Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, kterou na základě plné moci 
zastupuje Martina Sobotková, IČO 76048764, U Porcelánky 1012, 357 35  Chodov (dále jen 
"stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"R28 - Průmyslová hala pro SUAS - Recyklační" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 3/78 (zastavěná plocha a 
nádvoří) v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Popis stavebního záměru: 

-  Stavebním záměrem je realizace novostavby stanové haly o rozměrech 15,0 m x 60,4 m 
v místě původní haly, která byla odstraněna. Do nové haly budou osazeny kontejnerové 
buňky se sociálním zázemím a kanceláří. Kontejnerová sestava bude připojena na 
areálové rozvody pitné vody a splaškové kanalizace novými přípojkami. Hala a 
kontejnerová buňky budou rovněž napojeny na stávající rozvody NN. Hala bude sloužit 
výhradně pro skladování vytříděných barevných kovů. Rukodělné práce budou probíhat 
na zpevněné ploše vně haly. 

 

- Základní údaje o stavbě:  

o SO 01 stanová hala  15,0 m x 60,36 m, výška 9,15 m zastavěná plocha 924 m2 

o SO 02 kontejnerová sestava 9 ks modulů 6,058 m x 2,438 m, výška 3,02 m 

o SO 03 elektroinstalace Rozvodná soustava: 3PEN~ 50 Hz, 400/230 V,  31 kW 

 



Č.j. OSÚ/8466/2023/Ce str. 2 

 
o SO 04 přípojky vody a kanalizace 

▪ PVC-U 200x6,6 SN12 19,00 m 

▪ PVC-U 160x5,5 SN12 46,30 m 

▪ PE 50x4,6 SDR11  21,50 m 

▪ PE 25x2,3 SDR11  44,10 m 

 

- SO 01 stanová hala 

o Objekt se skládá z opakovatelných hliníkových rámů (POZ. 2) s axiálním rozpětím 15 m, 
vyrobených z uzavřených obdélníkových profilů. Střešní příčky (POZ. 2.2) jsou nakloněny 
pod úhlem 22°, což vytváří sklon střechy 40,4%. Objekt haly bude ukotven k řádně 
připravenému podkladu o rozměrech přizpůsobených zatížení a zemním podmínkám. 
Hlavy základů mají rozměry 110x110 cm. 

o Axiální rozvor rámů je 5,03 m. Rámy jsou opakovatelné, s tuhými uzly z pozinkovaných 
ocelových profilů (ocel S355J2H), šroubovaných šrouby. 

o Objekt pokrytý izolovanou střechou. Izolovaná střecha se skládá ze dvou částí. Horní část 
střechy je vyrobena z polyesterového materiálu potaženého PVC, o hmotnosti 650 g / m2 
v bílé barvě. Spodní část střechy je vyrobena z izolace Sanflex a je vyztužena 
polyesterovým materiálem potaženým PVC o hmotnosti 550 g/m2. Prošití je ukládáno na 
hliníkové západky se speciálně profilovanými vodítky, do kterých je vložen okraj tkaniny. 
Horní část střechy je zavedena do horních vodítek hliníkové západky, zatímco spodní část 
střechy do spodních vodítek hliníkové západky. Mezi horní a dolní částí střechy je 
prázdný vzduchový prostor. Vaznice jsou vyrobeny z hliníku: prostřední z profilů 
120x80x3mm, 80x60x4mm hřeben z profilů 169x97x3 mm; okapové vaznice z ocelových 
profilů 80x60x3mm, 80x60x4mm. Výztuže střešních ploch jsou ocelová lana s průřezy 
vybranými individuálně podle velikosti působících sil. 

- SO 02 kontejnerová sestava 

o Kontejnerová sestava je tvořena 9 modulovými kusy rozměrů 6,058 x 2,438 x 3,020 m, 
které budou složit jako sociální a kancelářské zázemí pracovníkům haly. Jedná se o 
hotový výrobek. 

- SO 03 elektroinstalace 

o Tato projektová dokumentace řeší připojení vnitřních buněk, rozvody stavební 
elektroinstalace a hromosvod v průmyslové hale ve Vřesové v rámci akce R28 
průmyslová hala pro SUAS. 

o Způsob připojení: Připojení rozváděče RH1 bude provedeno z kabelové skříně osazené 
investorem na místě původní přívodní skříně pro starou halu kabelem CYKY 4Bx25. 
Tento kabel bude veden vnitřkem haly v elektroinstalačním drátěném žlabu do rozváděče 
RH1, do něhož bude zaústěn vrchem. V kabelové skříni bude osazena sada pojistkových 
vložek PNA000 80 A gG. Rozváděč RH1: V hale vlevo od hlavního vchodu bude osazen 
na opěrném sloupu haly hlavní rozváděč objektu RH1. Rozváděč RH1 bude nástěnná 
plastová rozvodnice rozměrů: šxvxh 403x630x129 mm krytí IP 54/20. 

o Vnitřní osvětlení bude realizované závěsnými a nástěnnými průmyslovými LED svítidly 
206 W a 200 W. Závěsná svítidla budou osazená ve výšce cca 6 m nad podlahou a 
budou zavěšena na ocelových lankách připevněných k hliníkové nosné konstrukci haly. 
Nástěnná svítidla budou osazena ve výšce cca 3 m nad podlahou na hliníkové nosné 
konstrukci haly. Světelný rozvod bude proveden kabely CYKY 5Cx1,5 uloženými v 
drátěném elektroinstalačním žlabu. Zapínací ovládače v provedení do vlhka budou 
osazeny na povrchu ve výšce 150 cm. 

o Připojení rozváděče buněk bude provedeno kabelem CYKY 5Cx6 uloženým v drátěném 
elektroinstalačním žlabu. Připojení rozváděče buněk bude provedeno přes stěnu buňky ve 
výšce cca 2 m nad podlahou přes kabelovou průchodku. 



Č.j. OSÚ/8466/2023/Ce str. 3 

 
o Připojení zásuvkových skříní bude zajištěno kabely CYKY 5Cx4 uloženými v drátěném 

elektroinstalačním žlabu. Zásuvkové skříně budou osazeny na povrchu ve výšce 150 cm. 

o Připojení pohonu sekčních vrat bude provedeno kabelem CYKY 5Cx1,5 uloženým v 
drátěném elektroinstalačním žlabu. 

o Pro případ požáru bude u hlavního vchodu osazen zapínací ovládač Central stop, který 
bude připojen kabelem CYKY 3Cx1,5 uloženým v drátěném elektroinstalačním žlabu k 
napěťové spoušti hlavního jističe v rozváděči RH1. Ovládač zajistí vypnutí přívodu 
rozváděče. Po odeznění této situace bude nutné hlavní jistič ručně zapnout. 

o Kabely v drátěných elektroinstalačních žlabech budou uloženy na stěnách ve výšce cca 
250 cm nad podlahou. Přívod k závěsným svítidlu bude uložen v drátěném 
elektroinstalačním žlabu upevněném na stropě haly. 

- SO 04 přípojky vody a kanalizace 

o Přípojky jsou napojeny na stávající areálové rozvody, místa napojení stanovil objednatel. 

o Přípojka vody pro halu je navržena z polyetylenového potrubí PE100 RC 50x4,6 mm 
SDR11 PAS1075 typ 2 v modré barvě, napojení kontejnerů je z téhož potrubí profilu 
25x2,3 SDR11. Spojování potrubí je elektrotvarovkami. Napojení přípojek na řad bude 
provedeno navrtávacím pasem na PE potrubí, součástí navrtávky je uzavírací armatura - 
šoupě, které bude doplněno ovládací tyčí a ukončeno v šoupatovém poklopu. 

o Současně s vodovodním potrubím (vč. potrubí přípojek) bude položen zjišťovací kabel, 
který bude sloužit pro opětovné vyhledání potrubí např. v případě poruchy nebo pro 
vytýčení jeho trasy. 

o Přípojka kanalizace pro halu je navržena z plastového potrubí. Jedná se o hladké 
kanalizační potrubí z PVC-U se zvýšenou rázovou odolností pro gravitační kanalizaci s 
plnostěnnou konstrukcí stěny, potrubí je vyrobené dle ČSN EN 1401, potrubí je v modré 
barvě. Spojování potrubí je hrdly s gumovým těsněním, těsnění je pevně vsazené v hrdle 
potrubí a je zajištěné plastovým kroužkem proti vytlačení, profil potrubí je 200x6,6 SN12. 

o Napojení kontejnerů je potrubím profilu 160/149 SN12 pomocí 45° odbočky 200/160Na 
kanalizaci navrhujeme vodotěsné (tloušťka stěny 120 mm) v provedení s prefabrikovaným 
dnem, na které bude vyskládána sestava z prefabrikovaných skruží DN1000. 

o Zakrytí šachet bude kruhovým litinovým poklopem 0600 pro silniční zatížení (tj.pro 40t). 
Vstup do šachet bude po stupadlech. Poklopy šachet budou osazeny do nivelety 
navržené komunikace nebo navrženého upraveného terénu. 

o Spojování a těsnění šachtových dílců bude v souladu s pokyny konkrétního výrobce dílů. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude na pozemku parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 3/78 (zastavěná plocha a 
nádvoří) v katastrálním území Vřesová umístěna v souladu s koordinačním výkresem, 
který je součástí projektové dokumentace, která bylo ověřena v tomto společném řízení.   

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval která bylo 
ověřena v tomto společném řízení a je nedílnou součástí součástí tohoto rozhodnutí pro 
stavebníka.  

2. Případné změny stavby oproti ověřené projektové dokumentaci, nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem. Název a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 



Č.j. OSÚ/8466/2023/Ce str. 4 

 
5. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Před dokončením stavby (kontrolní prohlídka před zahájením zkušebního provozu) 

6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

7. Na stavbě bude veden stavební deník ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb. 

8. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

9. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele, nebo koordinátora s 
podmínkami uvedenými ve stavebním povolení, doklady a stanovisky vztahujícími se ke 
způsobu provádění stavby. 

10. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

11. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 

12. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací.  

13. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

14. Během výstavby nedojde ke znečištění vod (zvláště ne ropnými látkami).  

15. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

16. Prováděnou činností nedojde k narušení hydrogeologických a odtokových poměrů 
v zájmovém území.  

17. Stavebník zajistí, aby při realizaci stavby bylo postupováno v souladu s upozorněními, 
které Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí uvedl ve svém vyjádření ze dne 
8.2.2023 pod č.j. MUSO/8403/2023/OŽP/JIRY, především pak:  

a) Při realizaci stavby je třeba dodržet povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech, 
včetně předepsané hierarchie spočívající v předcházení vzniku odpadu, předností 
přípravě k opětovnému využití, recyklaci a jinému využití, včetně energetického, 
před jeho odstraněním.  

18. Bude udržována čistota na staveništi a budou provedena taková opatření, aby nedoházelo 
ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.   



Č.j. OSÚ/8466/2023/Ce str. 5 

 
19. Stavebník, popřípadě zhotovitel stavby zajistí, že při realizaci stavby budou dodrženy 

požadavky uvedené v požárně bezpečnostním řešení.  

20. Stavební úřad dále stavebníka upozorňuje, že v případě provádění stavební činnosti 
(včetně stavebních prací, které nevyžadují vydání opatření podle stavebního zákona) 
v ochranném pásmu inženýrské sítě, je stavebník povinen zajistit dodržování podmínek 
vydaných vlastníkem, nebo správcem tohoto vedení. 

21. Stavebník zajistí splnění podmínek, které Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 
se sídlem v Karlových Varech, uvedla ve svém závazném stanovisku ze dne 4.5.2023 č.j. 
KHSKV 00775/2023/HP/Ne, především pak:  

a) Před zahájením užívání stavby bude KHS KK požadovat předložení dokladu o 
výsledcích laboratorního rozboru pitné vody z vnitřního vodovodu dodávané 
k odběrným místům, v souladu s § 4 odst. 7 a 8  a § 8 odst. 1 vyhlášky č. 252/2004 
Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a 
rozsah kontroly pitné vody, v platném znění, v rozsahu kráceného rozboru podle 
části 1. přílohy č. 5 této vyhlášky (uvedená vyhláška je prováděcím právním 
předpisem k zákonu).  

22. Stavebník zajistí splnění podmínek, které jsou obsažené ve vyjádření společnosti 
Sokolovská uhelná, ze dne 16.2.2023 s č.j. 29/2023/SÚ-SM-Řez, především pak:  

a) V zájmovém, území se; nachází inženýrské sítě a zařízení v majetku SU, a.s. : 1) 
Vodovod pitné vody PE 160, splašková kanalizace a mourové vody, orientačně 
zakreslené v příloze č.2. Správcem zařízení je p. Jiří Sojka, teL:352 464 941 nebo 
724 606 847, e-mail: sojka@suas.cz. V případě provádění prací v blízkosti 
vyznačených tras vodovodu a kanalizací bude dle potřeby stavebníka provedeno 
jejich vytýčení a zápisem do stavebního deníku, budou správcem zařízení 
stanoveny podmínky pro provádění prací v ochranných pásmech vodovodu a 
kanalizací.  2) Zemní kabelové vedení 400V, orientačně zakreslené v příloze č.3 
Přívod je veden z objektu drtírny a pomocí AL skříně volně uložené napájí a jistí 
nedalekou kolejovou vlečku. Správcem zařízení je Ing. Petr Prokop, tel.:352 464 
900 nebo pan Petr Červenka č.tel.:352 46 2825. V případě provádění prací v v 
ochranném pásmu zařízení je nutné dodržení podmínek zákona č.45/200Sb. 
(energetický zákon) a dalších souvisejících, předpisů.  

b) Stavba se nachází v blízkosti vlečkových kolejí, dozorovaných Drážním úřadem. 
Upozorňujeme na dodržení minimální vzdáleností stavby a provádění stavebních 
prací od osy krajní koleje. Při provádění stavebních prací požadujeme udrženi 
přístupu, funkce a sjízdnosti vyznačených kolejových přejezdů. 

23. Stavbu lze trvale užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu (popř. 
kolaudačního rozhodnutí) vydaného Městským úřadem Chodov, odbor stavební 
úřad.  

24. Stavebník požádá o vydání kolaudačního souhlasu v souladu s § 121 stavebního zákona, 
k žádosti dále stavebník doloží:  

a) dokumentaci skutečného provedení stavby (pokud došlo k nepodstatným odchylkám 
oproti ověřené dokumentaci), 

b) protokol o předání a převzetí stavby (pokud již bude vydán) 

c) prohlášení zhotovitele (provedení stavby dle ověřené PD a platných norem a 
předpisů) 

d) certifikáty a prohlášení o shodě k použitým výrobkům a materiálům 

e) doklady o provedených zkouškách a revizích 

f) rozbor pitné vody (viz. závazné stanovisko KHS) 

g) souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje, se 
sídlem v Karlových Varech 

mailto:sojka@suas.cz


Č.j. OSÚ/8466/2023/Ce str. 6 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

Odůvodnění: 

Dne 31.5.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 

Stavební úřad se nejprve zabýval určením okruhu účastníků řízení a stanovením dotčených 
orgánů státní správy. Po důkladném posouzení přiznal právo těm, na které má umístění stavby 
nebo její provádění vliv. Podle § 94k stavebního zákona je účastníkem společného řízení:  

a) stavebník: 
- Společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 

69, 356 01 Sokolov, kterou na základě plné moci zastupuje Martina Sobotková, IČO 
76048764, U Porcelánky 1012, 357 35  Chodov 

b) obec, na jejímž území mí být požadovaný záměr uskutečněn: 
- Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných orgánech:  

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán na úseku 
ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 
půdního fondu, státní správě lesů, nakládání s odpady a vodního hospodářství 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, jako dotčený orgán 
na úseku  územního plánovaní 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje jako dotčený orgán na úseku 
ochrany veřejného zdraví  

 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 20.6.2023 mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Současně 
stanovil lhůtu pro seznámení s podklady rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu.  
 
Stavebnímu úřadu byly doloženy tyto vyjádření, stanoviska a doklady:  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov  
- vyjádření ze dne 8.3.2023 pod č.j. HSKV-364-3/2023-SO 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech  
- závazné stanovisko ze dne 4.5.2023 pod č.j. KHSKV 00775/2023/HP/Ne 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování  
- závazné stanovisko ze dne 14.2.2023 pod č.j. MUSO/8404/2023/OSÚP/JADR 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  
- vyjádření ze dne 8.2.2023 pod č.j. MUSO/8403/2023/OŽP/JIRY 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., sekce Správa majetku  
- vyjádření ze dne 16.2.2023 pod č.j. 29/2023/SÚ-SM/Řez 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
- vyjádření ze dne 13.10.2022 pod č.j. 804269/22 



Č.j. OSÚ/8466/2023/Ce str. 7 

 
• ČEZ ICT Services, a. s.  

- vyjádření ze dne 13.10.2022 pod č.j. 0700617696 

• GasNet Služby, s.r.o.  
- vyjádření ze dne 30.5.2023 pod č.j. 5002832982 

• Telco Pro Services, a. s.  
- vyjádření ze dne 13.10.2022 pod č.j. 0201480498 

• VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o.  
- vyjádření ze dne 18.10.2022 pod č.j. 1061/2022 

• Doklad o zaplacení správního poplatku  

 
Stavební úřad přezkoumal předložené doklady:  

• Stavební úřad obdržel závazné stanovisko, které vydal Městský úřad Sokolov, Odbor 
stavební a územního plánování, jako dotčený orgán územního plánovaní. Ze závazného 
stanoviska vyplývá, že stavba je navržena v souladu s platnou územně plánovací 
dokumentací.   

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, vydal ke stavbě souhrnné vyjádření. 
Vyjádření neobsahuje podmínky pouze upozornění týkající se nakládání s odpady ze 
stavby. Stavební úřad tyto upozornění zapracoval do podmínek tohoto rozhodnutí, protože 
se vztahují k realizaci stavby.  

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, vydala 
k navrhované stavbě závazné stanovisko, ve kterém souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací. KHS upozorňuje na povinnost stavebníka předložit doklad rozboru pitné 
vody, před zahájením užívání stavby. Stavební úřad tuto podmínky zapracoval do 
podmínek tohoto rozhodnutí.   

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov vydal sdělení dne 
8.3.2023, pod č.j. HSKV-364-3/2023-SO, ze kterého vyplývá, že vzhledem ke kategorizaci 
stavby zde HZS nevykonává státní požární dozor.  

• Společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. ve svém vyjádření uvádí informace 
a podmínky k inženýrským sítím v jejich vlastnictví a také k vlečkám nacházejících se 
v blízkosti stavby. Stavební úřad tyto podmínky zapracoval do podmínek tohoto 
rozhodnutí.  

• Dále stavební úřad obdržel vyjádření vlastníků a správců veřejné technické infrastruktury. 
Případné konkrétní podmínky jsou zapracovány do podmínek toho rozhodnutí.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

a) Podle stavebního zákona a souvisejících předpisů:  

- Stavba je navržena v souladu s cíly a úkoly územního plánovaní, s ohledem na 
architektonické a urbanistické hodnoty území.  Viz. závazné stanovisko orgánu 
územního plánování, kterým je Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního 
plánování. Stavební záměr splňuje požadavky, které stanovuje stavební zákon a 
prováděcí vyhlášky.  



Č.j. OSÚ/8466/2023/Ce str. 8 

 
b) Na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

- Navrhovaná stavba nepřináší nové nároky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. Budou využity stávající přípojky inženýrských sítí původního objektu.  

c) Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s 
výsledkem řešení rozporů: 

- Stavební úřad neshledal rozpor mezi vydanými závaznými stanovisky nebo 
rozhodnutími dotčených orgánů. Stavba je navržena v souladu s vydanými 
závaznými stanovisky dotčených orgánů.  

Dále stavební úřad ověřil, že:   

a) Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 

- Předložená projektová dokumentace je úplná a přehledná a je zpracována dle 
vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební záměr je navržen v souladu 
s požadavky na využívání území, s technickými požadavky na stavby a s požadavky 
na bezbariérové užívání staveb.  

b)  Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

- Příjezd ke stavbě je zajištěn ze stávající pozemní komunikace a následně po 
obslužných komunikacích na pozemku investora. 

 

Stavební úřad ověří také účinky budoucího užívání stavby a dospěl k závěru, že vzhledem 
k charakteru stavby není potřeba provádět zkušební provoz stavby. Dále stavební úřad 
v souladu s ustanovením §119 stavební zákona, uložil stavebníkovi podmínku, že předmětnou 
stavbu lze trvale užívat pouze na základě vydaného kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního 
rozhodnutí. Současně stavebníka upozornil, jaké doklady je potřeba doložit k žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu.  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění 
stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky 
na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
záměru. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností a předložených dokladů, dospěl 
k závěru, že posuzovaný stavební záměr lze umístit a realizovat. Stavební úřad se proto 
rozhodl stavební záměr schválit, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. OSÚ/8466/2023/Ce str. 9 

 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 
 
 

 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

• Martina Sobotková, IDDS: wq2dgci 

  
účastníci řízení 

• Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 

  
dotčené orgány 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/179/2008/Ra                                                                              Chodov, dne 1.2.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 2 / 08 

 
 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,  

zast. p.

Staré náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 3.1.2008 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, zastoupená p.  Staré náměstí 
69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Filtrace kapalného čpavku 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

- Technologické zařízení umístěné ve zpracovatelském areálu  stavebníka ve Vřesové .  Ve 
stávající jednotce Fenolky bude doplněna o  nové filtrační zařízení  ,které  odfiltruje 
z kapalného čpavku nežádoucí znečišťující látky. Technologická část  se sestává ze dvou 



 Spis.zn. SÚ/179/2008/Ra str. 2 

 
vertikálních filtrů,dvou vypouštěcích nádrží ,dvou odstředivých  čerpadel ,deskového 
výměníku ,potrubí a technologické plošiny se schodištěm.  Stavební část  pak z úpravy 
stávajícího základu a osazení nových ocelových konstrukcí, vytvoření záchytné jímky 
jednotky filtrace, úpravy stávající zpevněné plošiny. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ,kterou vypracoval : ing.            
 , ověřené v tomto   řízení ,   která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 

pro stavebníka. Případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) stavební připravenost pro montáž technologie 

b) dokončení montáže technolog.zařízení ( bez části elektro) 

3. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

4. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb 

5. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.3.2008 

6. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem :Cheteng, s.r.o. Brno, 
Šumavská 35, Brno, IČ: 44016191 

7. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho 
obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci 
staveb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

10. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

11.  K závěrečné  kontrolní prohlídce stavby  doloží stavebník  dokumentaci skutečného 
provedení  stavby a u staveb  technické nebo dopravní infrastruktury (inženýrských sítí  
zaměření v bodech JTSK   se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic.  

12. V případě zemních prací v ochranném pásmu kabelů ve správě Sokolovské uhelné a.s. - 
sekce Telekomunikace a spoje v  Sokolově, bude před zahájením prací vyžádáno přesné 
vyhledání trasy kabelů přímo na staveništi a dohodnuta opatření po dobu stavební činnosti  

13. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 



 Spis.zn. SÚ/179/2008/Ra str. 3 

 
14. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 

stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

15. Stavba nesmí být užívána bez kolaudačního souhlasu . O jeho  vydání požádá stavebník 
v souladu s § 122 stavebního zákona. 

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 3.1.2008 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní souhlas byl vydán dne   30.1.2008  pod č.j.. SÚ 178/2008/Vo 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 29.1.2008 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby.  

Stanoviska sdělili: Městský úřad v Sokolově – odbor životního prostředí, Hasičský záchranný 
sbor  Karlovarského kraje, Krajský úřad Karlovarského kraje – odbor životního prostředí, 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 
e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky :   3/1  k.ú.  Vřesová.   Vlastnictví , 
nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem nemohou  být  tímto rozhodnutím 
dotčena. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



 Spis.zn. SÚ/179/2008/Ra str. 4 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 

  
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 22.1.2008 
 



 Spis.zn. SÚ/179/2008/Ra str. 5 

 
 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 
21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 
301 00  Plzeň 1 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/177/2008/Ra                                                                                  Chodov, dne 11.2.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 1 / 08 

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,  
zast. p.
Staré náměstí 69,  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 3.1.2008 podal stavebník 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Likvidace zapáchajících plynů - I.stavba 
provozní celky : 
PC 01 Úprava na systému topného a expanzních plynů 
PS 1.1     Vnější portubní rozvody 
PS 1.1.1. Vnější potrubní rozvody - strojní část 
PS 1.1.2  Vnější potrubní rozvody - část ASŘTP 
PS 1.1.3  Vnější potrubní rozvody - část elektro 
PS 1.1.4  Technologické ocelové konstrukce 
PS 1.2     Potrubní rozvody "O" plynu v kotelně 
PC 03 Úprava na systému vzdušniny 



Č.j. SÚ/177/2008/Ra str. 2 

 
PS 3.1   Úprava vzdušniny na Lichepu 
PS 3.1.1 Úprava vzdušniny na Lichepu - strojní část 
PS 3.1.2 Úprava vzdušniny na Lichepu - část ASŘTP 
PS 3.1.3 Úprava vzdušniny na Lichepu - část elektro 
PS 3.1.4  Technologické ocelové konstrukce 
PS 3.2     Rozvod vzdušniny v kotelně 
PS 3.2.1   Rozvod vzdušniny v kotelně - strojní část 
PS 3.2.2   Rozvod vzdušniny v kotelně - část ASŘTP 
stavební objekty : 
SO 01 Úprava na systému topného a expanzních plynů 
DSO 1.1 Patky, sanace jímky odlučovače 
DSO 1.2 Úpravy v kotelně 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/13, 3/120, 3/132, 3/133, 3/162 v katastrálním území 
Vřesová,obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Technologická stavba obsahuje zařízení na likvidaci odpadních látek vznikajících při výrobě 
generátorového plynu, plynných odpadů  vznikajících při skladování vedlejších produktů  a plnění 
těchto  produktů do železničních cisteren,kdy jsou odsávány odtahovým systémem a k termické 
likvidaci. 

 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci , v 
kolaudačním rozhodnutí, ve smyslu § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady  ,které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od vydání kolaudačního  
souhlasu , popřípadě od dokončení stavby  stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání 
stavby  dokumentaci  jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou 
projektovou dokumentaci , popř. jiné důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 
 
 

 

 



Č.j. SÚ/177/2008/Ra str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 3.1.2008 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 27.7.2005 pod č.j. SÚ/11151/2005/Ra. 

Na stavbě probíhal  zkušební provoz ,který byl povolen rozhodnutím č.j. SÚ/13836/2006/Ra ze dne 
4.10.2006 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
31.1.2008, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání 
stavby povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice karlovarského kraje , Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

-------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 



Č.j. SÚ/177/2008/Ra str. 4 

 
Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 21  
Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 15288/2018                                                                              Chodov, dne 9.1.2019 

č.j.: OSÚ/15895/2018/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

S O U H L A S  

S  O D S T R A N Ě N Í M  S T A V B Y  

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení záměru odstranit 
stavbu podle § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona, které dne  podal vlastník stavby Sokolovská 
uhelná, p.n., a.s., Divize služby - údržba, konstrukce,  
Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov (dále jen "vlastník"), a na základě tohoto posouzení podle 
§ 128 odst. 2 a 3 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s odstraněním stavby 

"Zásobník 377 a mlýn M1, Vřesová" 
 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/14 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

údaje o účelu stavby: 

- Objekt Zásobníku 377 a mlýnu Ml, Vřesová je průmyslový objekt nacházející se v 
prostoru zpracovatelského areálu Vřesová, společnosti Sokolovská uhelná, pr.n., a.s. 
Zásobník 377 ( zásobník třísek) a na něj navazující řetězové a šnekové dopravníky 
sloužily k zpracování zlomkových briket, které byly prostřednictvím této technologie 
dopravovány do mlýnu M1. V zásobníku 377 docházelo ke smáčení ( směsí vody a 
smáčedla ) zlomkových briket, a dále doprava směsi do mlýnu Ml, kde docházelo k mletí 
směsi na multiprach. 

- Zásobník 377 - Zásobník 377 je napojen naredler 318. Zásobník je čtvercového 
půdorysu o velikosti 5 x 5 x 9,3 m s kónickou násypkou. Nosnou konstrukci zásobníku 
377 tvoří 4 sloupy, každý z dvojice válcovaných „U" profilů č. 180 svařených pomocí 
ploché oceli do „krabice". Jednotlivé sloupy jsou ukotveny do základových betonových 
bloků o velikostí 1,2 x 1,2 m, hloubky 1,2 m pod terén a výšky 1,2 m nad terén. Podélné i 
příčné ztužení nosné konstrukce je tvořené válcovanými „I" profily č. 180 v různých 
výškových úrovních. Samotný zásobník je tvořen krychlí o výšce 2800 mm a kónusem o 
výšce 2500 mm. Opláštění zásobníku je provedeno ocelovými pláty ztuženými žebro 
váním. 

- Přesýpací stanice a řetězové a šnekové dopravníky - Ze zásobníku 377 byla smáčená 
směs sypána na redler (řetězový dopravník), kterým byla dopravována do přesýpací 
stanice. Z té byla směs dále dopravována šnekovým dopravníkem do mlýnu ML 
Přesýpací stanice je dvoupodlažní ocelová konstrukce velikosti cca 4 x 4 m a výšky cca 
5,5 m. První podlaží se šnekovým dopravníkem se nachází ve výšce cca 2,5 m, druhé 
podlaží s redlerem se nachází ve výšce cca 4,5 m, Svislá i vodorovná nosná konstrukce 
přesýpací stanice je tvořena ocelovými válcovanými „I" č. 200 a „I" č. 160 profily. 



Č.j. OSÚ/15895/2018/Ce str. 2 

 
Podlahy v obou podlažích jsou tvořeny ocelovými pororošty. Přesýpací stanice je 
ukotvena do základových betonových patek velikosti 0,5 x 0,9 m, hloubky 1,2 m pod 
terén a výšky 0,3 m nad terén. Šnekový dopravník spojující přesýpací stanici a mlýn Ml 
je tvořen dvojící potrubí 0 200 mm, které je uloženo na šikmé příhradové konstrukci z 
válcovaných „I" profilů č. 200. Svislou nosnou část tvoří dva příhradové sloupy výšky cca 
5 m a cca 7,3 m (pro požadované převýšení), rovněž z válcovaných „I" profilů č. 200. 
Příhradové sloupy jsou ukotveny do dvou betonových základových patek velikostí 0,7 x 
1,4 m, hloubky 1,2 m pod terén a výšky 0,2 m a 0,9 m nad terén. 

- Mlýn M1 - Objekt mlýnu Ml je dvoupodlažní zděná stavba obdélníkového půdorysu o 
velikosti cca 17 x 10 x a výšky 3,8 m, 11,5 m a 13,5 m, dle druhu využití dané částí 
objektu. V přízemní části se nacházejí dvě mlýníce, rozdělené podélnou cihlovou 
stěnou a místnost s technologií pro odběr multíprachu z mlýnů a jeho následné dopravě 
na nakládku. Výška místností mlýnic je cca 6,5 m a místnost technologie je vysoká cca 
3,5 m. V patře se nachází rozvodna RM 310 a technologická místnost pro 
rozdělení dopravené uhelné směsí do jednotlivých mlýnů. Výška místností je cca 
5ma7m. Podlaha v přízemí je tvořena betonovou základovou deskou. Pro osazení mlýnů 
jsou v mlýnicích zhotoveny železobetonové bloky o velikosti cca 3750 x 2000 x 2000 
mm. Stropní konstrukce je ze železobetonových prefabrikovaných stropních panelů. 
Zastřešení objektu je provedeno dvěma plochými střechami, nosné části jsou tvořeny 
prefabrikovanými střešními / stropními panely, střešní krytiny jsou tvořeny vlnitým 
plechem. V současné době je objekt Zásobníku 377 a mlýnu Ml, Vřesová stále 
napojen na elektrickou energii.  

- Ze stavebního hlediska jsou všechny stavby bez poškození, veškeré nosné i nenosné 
konstrukce jsou nepoškozené a stabilní. 

 

způsob provedení bouracích prací: 

- Zhotovitelem bude zpracován technologický postup pro bourací práce na základě 
provedeného průzkumu stávajícího stavu bourané stavby, jejího statického posouzení a 
zjištění vedení, popřípadě staveb a zařízení technického vybavení a stavu dotčených 
sousedních staveb. K průzkumu se využijí stávající dostupné dokumentace o stavbě 
samé a o stavbách sousedních, vyjádření vlastníků, popřípadě správců technické 
infrastruktury a vlastní ohledání staveniště. Na základě statického posouzení bude 
zajištěno, aby v průběhu prací nedošlo k nekontrolovanému porušení stability stavby 
nebo její části. O provedeném průzkumu vyhotoví zhotovitel zápis.  

- Průzkumem zjištěné podzemní prostory, například dutiny, studně nebo jiné podzemní 
objekty, budou před zahájením bouracích prací zasypány nebo jiným způsobem 
zajištěny. 

- Bourání stavby bude prováděno pouze fyzickými osobami k tomu určenými 
zhotovitelem, bude zajištěn stálý dozor vykonávaný fyzickou osobou (víz písemný 
příkaz)  k tomu zhotovitelem pověřenou; fyzická osoba pověřená stálým dozorem po 
celou dobu výkonu stálého dozoru bude sledovat určené pracoviště, provádění prací a 
pohyb fyzických osob na něm, z tohoto pracoviště se nebude vzdalovat a nebude 
vykonávat jinou činnost než dozor.  

- Budou-li v průběhu bouracích prací zjištěny skutečnosti, které nebyly výše uvedeným 
průzkumem odhaleny, zajistí zhotovitel bez zbytečného odkladu přizpůsobení 
technologického postupu těmto skutečnostem tak, aby vždy byla zajištěna bezpečnost 
prováděných prací. 

- Před zahájením bouracích prací vymezí odpovědný pracovník zhotovitele ohrožený 
prostor a zajistí jej proti vstupu nepovolaných fyzických osob.  

- K zajištění dodávky elektrické energie pro provádění bouracích prací bude zhotovitelem 
zřízeno dočasné elektrické zařízení splňující normové požadavky. Toto zařízení, stejně 
jako dočasný přívod vody pro kropení k omezení prašnosti, bude v průběhu bouracích 
prací zabezpečeno proti poškození. 



Č.j. OSÚ/15895/2018/Ce str. 3 

 
- Bourací práce nebudou zahájeny, pokud k tomu nebude osobou určenou zhotovitelem 

vydán písemný příkaz a pokud nebude pracoviště vybaveno pomocnými konstrukcemi, 
materiálem a pomůckami stanovenými v technologickém postupu. 

- Před zahájením bouracích prací bude v písemném příkazu stanoven zvukový signál, 
kterým v naléhavém případě bezprostředního ohrožení dá osoba určená zhotovitelem k 
řízení bouracích prací pokyn k neprodlenému opuštění pracoviště. Zhotovitel zajistí, aby 
všechny fyzické osoby zdržující se na tomto pracovišti byly s tímto signálem 
prokazatelně seznámeny. 

- Dočasné stavební konstrukce zřízené na vnějších stranách nebudou zatěžovány 
vybouraným materiálem ani nebude přes ně strháván materiál z bourané stavby. 

- Materiál z bourané části stavby bude průběžně odstraňovat. 

- Bourací práce nebudou přerušeny, pokud nebude zajištěna stabilita těch částí bourané 
konstrukce, které nebyly dosud strženy. Tento požadavek platí i v případě 
neplánovaného přerušení bouracích prací, například z důvodu náhlého zhoršení 
povětrnostní situace. 

- Při ručním bourání budou konstrukční prvky odstraněny pouze tehdy, nebudou-li 
zatíženy. 

- Bourací práce na pracovištích nebudou prováděny nad sebou. 

 

Poučení: 

Vlastník je podle § 128 odst. 5 stavebního zákona povinen zajistit, aby odstranění stavby bylo 
provedeno stavebním podnikatelem. Stavbu, která k uskutečnění nevyžaduje stavební povolení, 
může její vlastník odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. U staveb, v 
nichž je přítomen azbest, zajistí provádění dozoru osobou, která má oprávnění pro odborné 
vedení provádění stavby podle zvláštního právního předpisu. 

Souhlas se doručuje vlastníkovi spolu s ověřenou dokumentací bouracích prací a dotčeným 
orgánům. Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 

 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle  položky 18 odst. 13 ve výši 500 Kč byl zaplacen 9.1.2019. 
 
Obdrží: 

- Sokolovská uhelná, p.n., a.s., Divize služby - údržba, konstrukce, IDDS: mz4chhv 
(vyřizuje
 



 

M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 12816/2017                                                                                Chodov, dne 25.9.2017 

č.j.: OSÚ/15749/2017/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

ZKUŠEBNÍ PROVOZ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o vydání povolení 
zkušebního provozu, kterou dne 28.7.2017 podala společnost SUAS - Lindner s.r.o., IČO 
01440861, Vřesová 1, 357 35  Vřesová (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto 
přezkoumání: 

I. Podle § 124 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

zkušební provoz stavby 

"Kalcinační jednotka Vřesová" 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/213, 3/214 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová.  

popis stavby: 

- Předmětem povolení zkušebního provozu je novostavba Kalcinační jednotky, která byla 
povolena společným rozhodnutím OSÚ/13421/2015/Ce ze dne 30.11.2015. 

- Systém výroby sádry bude rozdělen do tří navzájem navazujících procesů: 

o Manipulace s energosádrovcem 

o Kalcinace 

o Expedice sádry 

• Manipulace s energosádrovcem 

- Energosádrovec bude ze stávajícího skladu dopravován novým dopravníkem, 
spojujícím sklad energosádrovce s kalcinační jednotkou. Dopravník bude navazovat 
na stávající reverzní dopravník skladu. Pro případ jeho poruchy bude do skladu 
instalována náhradní doprava (násypka, dopravník a korečkový elevátor), která 
zajistí transport energosádrovce na nový dopravník a tím i kontinuální provoz 
kalcinační jednotky. 

 

 



Č.j. OSÚ/15749/2017/Ce str. 2 

 
• Kalcinace 

- Kalcinace je proces, při kterém dochází k přeměně energosádrovce na sádru 
odloučením vody za vysokých teplot. 

- Ze sila surového sádrovce bude sádrovec přiveden přes vážící pásový podavač a 
rotační uzávěr do horizontálního odrazového kalcinátoru. Při teplotě až 640 °C bude 
energosádrovec vypouštěn na obvod rozpojovacího disku, kde bude unášen horkým 
proudem sušicího média, které prochází vzhůru přes statické třídiče. V třídiči budou 
nadměrné částice odděleny a vráceny zpět do rozpojovacího cyklu, zatímco jemné 
částice budou dopraveny potrubím do zásobníku sádry s odlučovači prachu. Systém 
pracuje v uzavřeném obvodu; tj., významná část horkých spalin a vzduchu 
použitého pro kalcinaci se recykluje do generátoru horkého plynu. Pro zajištění 
optimální kvality výrobku je v kalcinační jednotce instalován fluidní retenční 
homogenizátor. 

- Součástí kalcinační jednotky bude komín vysoký 40 m z nerezové oceli. Vnitřní 
průměr komínu bude 900 mm, tloušťka stěny 6 mm a tloušťka izolace 100 mm. 

• Expedice sádry 

- Vyrobená sádra bude skladována v nakládacím zásobníku, umístěném v kalcinační 
jednotce a dále bude vyvedena fluidním žlabem do plnicího místa cisternových 
přepravníků. Vlastní plnění bude prováděno teleskopickou nakládací hubicí 
s odsáváním prachových složek. Cisternové přepravníky budou při plnění váženy a 
tím bude zaručena předepsaná hmotnost zatížení náprav automobilových souprav 
dle legislativních předpisů. 

• Zajištění médií pro provoz kalcinace 

- Kromě dopravy ze stávajícího skladu energosádrovce bude veškerá hlavní 
technologie umístěna v jednom stavebním objektu. Rozvodna s transformátorem, 
redukční stanice plynu a kompresorová stanice bude umístěna ve stavebních 
přístavcích, navazujících na hlavní stavbu kalcinační jednotky. 

- Pro provoz kalcinační jednotky budou realizovány přípojky energoplynu a elektrické 
energie. Energoplyn bude veden po stávajících venkovních konstrukcích do prostoru 
u kalcinační jednotky, kde se uvažuje s umístěním regulační stanice. 

 

II. Stanoví podmínky pro zkušební provoz: 

1. Doba trvání zkušebního provozu stavby: 6 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

2. Stavebník zajistí splnění podmínek, které uvedl Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství ve svém rozhodnutí č.j. 1727/ZZ/17-11 ze dne 
11.9.2017. 

 

III. Stanoví podmínky pro plynulý přechod zkušebního provozu do užívání stavby: 

1. Po provedení všech potřebných zkoušek, popř. měření a ověření funkčnosti stavby a 
instalovaných zařízení zajistí stavebník vyhodnocení zkušebního provozu. Vyhodnocení 
zkušebního provozu spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu doloží stavebník 
stavebnímu úřadu minimálně 30 dní před koncem zkušebního provozu.  

 

účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

SUAS - Lindner s.r.o., Vřesová 1, 357 35  Vřesová 

 

 



Č.j. OSÚ/15749/2017/Ce str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 28.7.2017 podal stavebník žádost o povolení zkušebního provozu stavby, na kterou vydal 
stavební úřad Městského úřadu Chodov stavební povolení dne 30.11.2015 pod spis.zn. 
OSÚ/13421/2015/Ce. 

Stavební úřad nejprve určil okruh účastníků řízení. Podle §124 odst. 2 je účastníkem řízení o 
povolení zkušebního provozu stavebník, popřípadě vlastník stavby. V tomto řízení je 
účastníkem řízení: 

• SUAS - Lindner s.r.o., IČO 01440861, Vřesová 1, 357 35  Vřesová 

Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných zákonech: 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech 

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň 

Stavební úřad dne 18.8.2017 pod č.j. OSÚ/13944/2017/Ce oznámil zahájení řízení o povolení 
zkušebního provozu a současně k projednání vyzval účastníky řízení a dotčené orgány k účasti 
na kontrolní prohlídce stavby.  Kontrolní prohlídka stavby byla provedena dne 18.9.2017 a o 
jejím průběhu byl sepsán protokol.  

Stavebnímu úřadu byly doloženy tyto vyjádření, stanoviska a doklady:  

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech 
- závazné stanovisko č.j. KHSKV 09430/2017/HP/Ne ze dne 25.9.2017 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
- rozhodnutí č.j. 1727/ZZ/17-11 ze dne 11.9.2017 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov 
- závazné stanovisko č.j. HSKV-3129-2/2017-SO ze dne 20.9.2017 

Při kontrolní prohlídce dále stavebník předložil revize zařízení a protokoly o provedení 
předepsaných zkoušek.  Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost a 
na základě souhlasných závazných stanovisek dotčených orgánu zkušební provoz povolil. 
Současně stavební úřad stanovil podmínky pro provedení zkušebního provozu a podmínky pro 
přechod do užívání stavby.  Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za 
použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vyhodnocení výsledků zkušebního provozu stavebník připojí k žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu. 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
     otisk úředního razítka 



Č.j. OSÚ/15749/2017/Ce str. 4 

 
  
Poplatek: 

Správní poplatek byl zaplacen dne 26.9.2017. 
 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

- SUAS - Lindner s.r.o., IDDS: 3e2ruwq 

  
dotčené orgány 

- Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: cmwaazf 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 13387/2023                                                                              Chodov, dne 16.1.2024 

č.j.: OSÚ/545/2024/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a v návaznosti na ust. § 330 odst. 1 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal podle 
§ 122 stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 18.12.2023 podal 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

"R28 - Průmyslová hala pro SUAS - Recyklační" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/78 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 
provedené podle stavebního povolení č.j. OSÚ/8466/2023/Ce ze dne 3.7.2023, které nabylo 
právní moci dne 20.7.2023 

Na základě předloženého geometrického plánu č. 297-3210/2023 ze dne 10.11.2023, které 
Katastrální úřad pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov, schválil dne 
15.11.2023 pod č. PGP-1005/2023-409, bude předmětná stavba haly v katastru 
nemovitostí zapsána na parc.č. 3/78 v kú. Vřesová,  

 

Vymezení účelu užívání stavby: 

- Průmyslová hala - bude sloužit pro skladování vytříděných barevných kovů. Rukodělné 
práce budou probíhat na zpevněné ploše vně haly. 

 

Odůvodnění: 

Dne 18.12.2023 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s předpokládaným 
dokončením 31.12.2023. Stavební úřad provedl dne 9. ledna 2024 (úterý) závěrečnou kontrolní 
prohlídku stavby, při které podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu 
bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a 
shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné 
zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. Stavební úřad proto vydal 
kolaudační souhlas s užíváním stavby 

 

 



Č.j. OSÚ/545/2024/Ce str. 2 

 
Stavební úřad obdržel tyto podklady:  

• Dokumentace skutečného provedení stavby (stavba provedena bez významnějších změn) 

• Geometrický plán dle skutečného provedení stavby č. 297-3210/2023 ze dne 10.11.2023, 
které Katastrální úřad pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov, schválil dne 
15.11.2023 pod č. PGP-1005/2023-409 

• Souhlasné závazné stanovisko, které vydala Krajská hygienická stanice Karlovarského 
kraje se sídlem v Karlových Varech, č.j. KHSKV 14113/2023/HP/Ne ze dne 11.1.2024 

• Prohlášení zhotovitele stavby 

• Certifikáty a prohlášení o shodě k použitým výrobkům a materiálům 

• Doklady o provedených zkouškách a revizích 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv (vyřizuje p. Pechoušek) 

  
dotčené orgány 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/6883/2008/Ra                                                                              Chodov, dne 30.5.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 20 / 08 

 
 

 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 5.5.2008 podala 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 zast
356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

Intenzifikace  výroby  multiprachu - III. et.  
PC 01 - Technologická část : 
PS 011     Doprava multiprachu 
PS 011-1  Strojní část 
PS 020     Skladování a expedice multiprachu 
PS 020 -1 Strojní část 
PS 020 -2 Odprášení 
PS 020 -3 Ocelová konstrukce     
PS 020 -4 Mycí rámy 
PS 020 -5 Odběr vzorků 
PS 020 -6 Inertizace 
PS 051     Kompresorovna dusíku 



 Spis.zn. SÚ/6883/2008/Ra str. 2 

 
PS 051 -1 Strojní část 
PS 051 -2 Potrubní rozvody dusíku   

PC02 - Stavební část : 
SO 520 - Komunikace a zpevněné plochy 
SO 600 - Doprava a skladování multiprachu 
SO 610 - Silniční váhy 
SO 620 - Laboratoř 
SO 630 - Kompresorovna dusíku 
SO 710 - Přívod užitkové vody 
SO 720 - Přívod pitné vody 
SO 730 - Kanalizace splašková 
SO 740 - Kanalizace mourová 
SO 800 - Rozplavovací jímka 

PC 03 - Elektro část a ŘS: 
PS 061 - Stavební elektroinstalace 
PS 071 - Elektro část 

PC 04 - ASŘTP a MaR: 
PS 080 - ASŘTP a MaR 
   

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/54, 3/56, 3/126, 3/248, 3/249 v katastrálním 
území Vřesová , obec Vřesová ,  provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším 
stavebním úřadem  dne 23.5.2007 pod  č.j. SÚ/7137/2007/Ra. 

 

Vymezení účelu užívání stavby: 

Provozní technologické a stavební objekty řešící  využití technologické rezervy  ve výrobě 
sušeného hnědouhelného prachu z briketárny a sušárny . 

PC 01 – Technologická část :  

- pneumatická doprava sušeného hnědouhelného prachu šnekovým podavačem do 
zásobníků ( sušárna, briketárna) v celkové délce 1330 bm 

- skladování a expedice multiprachu ( instalace  nových zásobníků osazených na OK 
konstrukcích) s filtračními stanicemi pro odprášení, vč. mycích rámů , zařízení pro odběr 
vzorků a inertizací. 

- instalace kompresorů  do nového objektu kompresorovny 

PC 02 – Stavební část : 

- nové zpevněné komunikace v areálu o š. 6,00 m a nakládkové ploše  21,00 x 96,00 m 
s asfaltovým povrchem vč. odvodnění do trativodu , mourové kanalizace 

- osazení  prefabrikované silniční váhy 

- přízemní zděný objekt o ploše 128 m2 se sedlovou střechou, napojený na inž. sítě 
v areálu, ve kterém je umístěna váhovna, sklady vzorků,laboratoř, a sociální zázemí 
pracovníků 

- přízemní zděný objekt,přístavba ke stávající budově   Sušárny o ploše  65 m2, plochou 
střechou, bez provozního propojení ,sloužící jako  kompresorovna dusíku 

- vodohospodářská část stavby - přípojka užitkové vody, pitné vody,kanalizace splaškové 
a kanalizace mourové  s napojením na hlavní řady rozvodů inž. sítí v areálu  

- rozplavovací jímka umístěná u nového zásobníku multiprachu ,odtokové kanalizace  je 
zavedena  do mourové kanalizace.  Jímka  je betonová , podzemní o obsahu cca 1 m3. 

 

PC O3 –  elektrorozvody pro jednotlivé objekty stavby 

PC 04 -    řídící systémy, měření a ovládání stavby 

-  

 



 Spis.zn. SÚ/6883/2008/Ra str. 3 

 
Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 23. května 2008 s tímto výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě ( zařízení)  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace s drobnými změnami, které byly 
schváleny v průběhu stavby  a zaznamenány ve stavebním deníku a schváleny v průběhu 
výstavby. 

Jedná se o : drobné korekce trasy potrubí multiprachu, zrušení zateplovacího systému u 
objektu laboratoří, změna materiálu vnitřních příček objektu laboratoří, drobné úpravy tras 
potrubí kanalizace a vodovodu, úpravy odvodnění komunikace, realizace chodníku do 
rozvodny. 

Ke stavbě byl předložen geometrický plán skutečného provedení stavby  pod č.j.  224 – 
10/2008 ze dne 6.5.2008 , evidovaný Katastrálním úřadem  pro Karlovarský kraj  dne 12.5.2008 
č.j. 422/08 a geometrický plán č. 225 – 11/2008  ze dne 12.5.2008, evidovaný Katastrálním 
úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracovištěm v Sokolově  pod č.j.   438/2008 dne 
20.5.2008. 

 

Odůvodnění: 

Dne 5.5.2008 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s předpokládaným 
dokončením 16.5.2008. Stavební úřad provedl dne 23. května 2008  závěrečnou kontrolní 
prohlídku stavby, při které podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu 
bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a 
shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné 
zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje, Sokolovská uhelná p.n.a.s. – sekce BPPO. 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 



 Spis.zn. SÚ/6883/2008/Ra str. 4 

 
b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 

zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 
důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

Na  plynových, elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci,která musí obsahovat  polohové 
umístění a ochranu a s ohledem na charakter  tech. infrastruktury  i výškové umístění.  Na 
žádost oprávněné osoby ve smyslu § 161 stavebního zákona  sdělí vlastník této infrastruktury  
údaje o její poloze, podmínkách napojení , ochrany  nebo další  nezbytné údaje.  

Stavba, která je předmětem evidence v katastru nemovitostí bude stavebníkem ohlášena u 
příslušného Katastrálního  úřadu .    
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. p. 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 
21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 
301 00  Plzeň 1 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby- sekce tel. a spoje, Staré Náměstí 69, 
356 01  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 6960/2015                                                                     Chodov, dne 22.6.2015 

č.j.: OSÚ/7160/2015/R 

telefon: 352 352 227                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Ing. Rýdl Václav 

e-mail: rydl@mestochodov.cz 

 

 

Ú Z E M N Í  S O U H L A S  

 Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. písm.d/ 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního zákona oznámení 
o záměru umístění stavby, které dne 5.6.2015 podal Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 
26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, kterého zastupuje ÚJV Řež, a. s., Ing.  IČO 
46356088, Hlavní 130, 250 68  Husinec (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle 
§ 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.  
N 65 Energetické přípojky -Kalcinační jednotka Vřesová 

 (dále jen "stavba") 

na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Druh a účel umisťované stavby: 
Plánovaným stavebním záměrem je umístění přípojek energoplynu a el energie kabelové trasy pro objekt 
kalcinační jednotky. Záměr je situován v uzavřeném areálu závodu Sokolovské uhelné p.n. a.s. ve 
Vřesové.  

Umístění stavby na pozemku: 
Záměr je situován v uzavřeném areálu závodu Sokolovské uhelné p.n. a.s. ve Vřesové na pozemku p.p.č. 
3/1v k.u. Vřesová, obec Vřesová.    
Trasa přípojky energoplynu využívá stávající konstrukce objektů. Přípojka je vedena v jihozápadní části 
areálu. Přípojka vychází z prostoru LICHEP a je ukončena v prostoru redukční stanice plynu.  
Trasa kabelové přípojky využívá stávajících tras kabelového vedení v areálu a část nové trasy je vedena 
ve výkopu v zemi. Kabelová přípojka vychází z rozvodny energetiky a pokračuje jižním směrem až 
k trafostanici u odsíření (součást objektu Monobloku odsíření). Od trafostanice odsíření je vedena trasa v 
zemi směrem ke stanovišti transformátoru kalcinační jednotky.  

Určení prostorového řešení stavby: 
Potrubní přípojka energoplynu bude vybudována za účelem dodávky energoplynu pro technologii 
kalcinace. Nově budované potrubí energoplynu o tlaku 2,5 MPa bude provedeno jako ocelové bezešvé 
potrubí DN 50 v celosvařovaném provedení, opatřené příslušným nátěrem. Potrubí bude v blízkosti 
napojovacích míst osazeno ručními uzavíracími armaturami, instalovanými ve výšce, která nevyžaduje 
obslužné plošiny Potrubí bude vedeno od napojovacího místa v prostoru LICHEP po stávajícím 
potrubním mostě směrem k objektu Teplárna. Pro potrubí bude využita trasa nepoužívaného potrubí 
benzínu, které bude demontováno. Trasa energoplynu bude za potrubním mostem LICHEP pokračovat 
na potrubí stlačeného vzduchu DN 250, kde bude pomocí profilů uchycena a bude dále pokračovat do 
prostoru před Teplárnu. Zde vstoupí na mosty, po kterých bude vedena k objektu Monobloku (odsíření). 
Jako nosný prvek pro potrubí energoplynu bude použita ocelová konstrukce mostu pro kouřovod.  



Č.j. OSÚ/7160/2015/R str. 2 

 
Z prostoru Monobloku bude potrubí vedeno po ocelové konstrukci dopravníku energosádrovce směrem k 
objektu Skladu energosádrovce. Z tohoto objektu potrubí energoplynu za využití nově budované ocelové 
konstrukce dopravníku přestoupí komunikaci na objekt Kalcinace. Zde budou jako podpůrné konstrukce 
potrubí energoplynu k předávacímu místu sloužit vestavěné prvky na fasádě tohoto objektu.  
Dodávka elektrické energie pro kalcinační jednotku bude zajištěna ze stávající sítě 10 kV Teplárny 
Vřesová.  
Kabelová trasa zahrnuje kabely 10 kV a kabely pro komunikaci ochran, které jsou součástí této stavby. 
Do dále popsané kabelové trasy budou uloženy i další kabely, které jsou součástí stavby Kalcinační 
jednotka.  
Kabelová trasa bude vedena stávajícím kabelovým prostorem pod rozvodnou energetiky, strojovnou a 
kotelnou teplárny a následně po stávajících elektrolávkách na kouřovodu až k objektu Monobloku 
(odsíření teplárny). Od objektu Monobloku bude kabel 10 kV veden výkopem až na stanoviště nového 
transformátoru F2BFT01 v objektu nové kalcinační jednotky. Pro vedení kabelů 10 kV budou použity 
volné rezervní lávky ve stávajících trasách, případně budou doplněny krátké dílčí úseky lávek do 
stávajících tras. Část trasy vedená v zemi bude volena tak, aby byly dodrženy minimální předepsané 
odstupové vzdálenosti mezi napěťovými hladinami kabelů a od stávajících inženýrských sítí v areálu 
(zejména ČSN 33 2000-5-52 ed. 2, ČSN 73 6005). Přes komunikaci bude trasa vedena překopem a 
kabely budou uloženy do chrániček. U obnovované vozovky bude provedena  úprava zemní pláně jako u 
nových komunikací dle ČSN 73 6133 Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací. Na 
zemní pláni bude zhotovena vozovka s živičným povrchem, obdobně jako vozovky stávající.  
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

Stavba nemá vliv na životní prostředí. Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a stavby nich. 
Vliv na sousední pozemky po dobu výstavby bude pouze dočasný.  

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je : 

 -     stavba, která nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení podle § 103  

splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- stavba umisťovaná v uzavřeném prostoru existující stavby, která nemění vliv stavby na okolí podle 
písm. e) 

Soulad s územním plánem 

-    Obec Vřesová nemá vydaný platný územní plán obce. Plánovaná stavba se nachází v současně 
zastavěném části obce ve stávajícím výrobním areálu společnosti Sokolovská uhelná  právní nástupce 
a.s.  

 

Upozornění :  

- Stavba je nutné umístit  na pozemcích parc. č. 3/1v k.ú. Vřesová, obec Vřesová. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího projednání s odborem stavebního úřadu Městského úřadu 
v Chodově. 

- Při provádění stavby (stavební činnosti) je nutné dodržet  předpisy týkající se ochrany zdraví při 
práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., 
zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

- Na stavbě musí být veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho 
obsah bude odpovídat požadavkům přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb) 

- Při provádění stavebních prací na stavbách je nutno použít  k trvalému zabudování jen takové 
stavební výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro 
navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 



Č.j. OSÚ/7160/2015/R str. 3 

 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování a užívání 
stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu energie a 
ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

- Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností je nutno uložit   na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky, materiál z demolice vozovek bude recyklován. Bude veden záznam o místě 
skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu  zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Odpady budou shromažďovány  utříděné podle druhů a kategorií (vyhl. Č. 381/2001 
Sb. ). Je nutné dodržet  hierarchii způsobů nakládání s odpady v pořadí : předcházení vzniku 
odpadů; příprava k opětovnému použití;recyklace odpadů, jiné využití odpadů – energetické aj. 
Odpady budou přednostně využity nebo předány k využití oprávněné firmě (§ 11 odst. 1) nebude-
li využití možné, bude odpad odstraněn (v souladu s § 11 odst. 3) zákona o odpadech.  
Současně s žádostí o kolaudační souhlas je nutné  doložit doklady o  uložení odpadů vzniklých 
stavební činností, případně o jejich druhotném využití.     

- Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni podle § 161 odst. 1)  vést o technické infrastruktuře  
evidenci, která musí obsahovat polohové umístění  a ochranu  a v odůvodněných případech 
s ohledem na charakter technické infrastruktury i výškové umístění.  Po dokončení stavby je  
doložit: 

-geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a dokumentaci skutečného provedení  stavby 
(geometrický plán ověřený Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj) u staveb, které jsou 
předmětem  evidence v katastru nemovitostí , dále zaměření u staveb  technické nebo dopravní 
infrastruktury (inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací apod.) zaměření v bodech 
JTSK   se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic.  

-potvrzení o převzetí geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby do DTM DMVS 
Karlovarského kraje .  Průkazným dokladem o převzetí je „Protokol o akceptaci Zakázky DTM 
Karlovarského kraje“. 

 
Povinnosti vlastníka stavby, zařízení a technické infrastruktury dle zákona č. 183/2006 Sb. – o 
územním plánování a stavebním řádu: 

§154 
1. Vlastník stavby je povinen 

a) udržovat stavbu podle § 3 odst. 4 po celou dobu její existence, 
b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují životy či zdraví osob 

nebo zvířat, 
c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 

zúčastnit, 
d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu, popřípadě od 

dokončení stavby, pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje, 
e) uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného provedení, rozhodnutí, 

osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, popřípadě jiné důležité doklady 
týkající se stavby. 

 
2. Vlastník zařízení, které podléhá tomuto zákonu, je povinen 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence, 
b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení, které ohrožují životy či zdraví osob 

nebo zvířat, 
c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 

zúčastnit, 
d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení zařízení, rozhodnutí, souhlasy a jiné důležité 

doklady týkající se zařízení po celou dobu jeho existence. 
 

§ 155 
 

1. Právnické a fyzické osoby podnikající ve výstavbě a vlastníci staveb jsou povinni bezodkladně 
ohlašovat ministerstvu a příslušnému stavebnímu úřadu havárie a často se opakující poruchy 
staveb a výsledky šetření jejich příčin, došlo-li při nich ke ztrátám na životech, k ohrožení životů 
osob nebo ke značným škodám. 

 
§ 161 

 
1. Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci, která musí obsahovat polohové 

umístění a ochranu, a v odůvodněných případech, s ohledem na charakter technické 
infrastruktury, i výškové umístění. Na žádost pořizovatele územně analytických podkladů, 



Č.j. OSÚ/7160/2015/R str. 4 

 
územně plánovací dokumentace, obecního úřadu, žadatele o vydání regulačního plánu nebo 
územního rozhodnutí, stavebníka nebo osoby jím zmocněné sdělí vlastník technické 
infrastruktury ve lhůtě do 30 dnů údaje o její poloze, podmínkách napojení, ochrany a další údaje 
nezbytné pro projektovou činnost a provedení stavby. 

 
2. Na výzvu orgánu územního plánování a stavebního úřadu jsou vlastníci technické infrastruktury 

povinni jim bez průtahů poskytnout nezbytnou součinnost při plnění úkolů podle tohoto zákona. 

Poučení: 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doruční žadateli. 

Územní souhlas platí 24 měsíců ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územního souhlasu nelze 
prodloužit. Územní souhlas lze změnit územním souhlasem nebo územním rozhodnutím. 

 

Územní souhlas nepozbývá platnosti v případech podle § 96 odst. 8 stavebního zákona. 
 

Ing. Václav Rýdl 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
  
 
 
 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 
výši 500 Kč byl zaplacen vs 9020002012 18.6.2015 
 

 

 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
 
ÚJV Řež, a. s., IDDS: n3puyxq 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
 
  
Obdrží po nabytí právních účinků :  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 
Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 2672/2019                                                                              Chodov, dne 4.4.2019 

č.j.: OSÚ/4521/2019/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

K O L A U D A Č N Í  S O U H L A S  

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního 
zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 4.3.2019 podal Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s., sekce investice,  IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  
Sokolov (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 
stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

"Stavba P53 - odtřídění dřeva ze vsázky pro MLU" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/115 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 
provedené podle stavebního povolení spis.zn. OSÚ/14801/2018/Ce ze dne 28.11.2018. Dle 
předloženého GP bude stavba v katastru nemovitostí zapsána na pozemku parc.č. 3/262 v kú. 
Vřesová.  

 

Vymezení účelu užívání stavby: 

- Stavba obsahuje technologii k vytřídění příměsí dřeva ze zpracovávaného uhlí a doplňuje 
tak stávající technologii jemného drcení.  

 

Odůvodnění: 

Dne 4.3.2019 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas. Stavební úřad provedl dne 21. 
března 2019 (čtvrtek) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby. 

stavební úřad obdržel tyto vyjádření, stanoviska a doklady:  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov 
- souhlasné závazné stanovisko ze dne 28.3.2019 pod č.j. HSKV-905-2/2019-SO 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech 
- souhlasné závazné stanovisko ze dne 20.3.2019 pod č.j. KHSKV 02618/2019/HP/Kří 

• Geometrický plán dle skutečného provedení stavby č. 266-2550/2019 ze dne 21.3.2019 

• Prohlášení o shodě, certifikáty k použitým výrobkům, protokoly a revize zařízení (viz. 
soupis, který je přílohou protokolu ze závěrečné kontrolní prohlídky)  

 



Č.j. OSÚ/4521/2019/Ce str. 2 

 
Na základě výše uvedených dokladů, zjištěných skutečností a výsledků závěrečné kontrolní 
prohlídky stavební úřad podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící 
bezpečnému užívání stavby ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání 
stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a 
veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., sekce investice, IDDS: mz4chhv 

  
dotčené orgány 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 15288/2018                                                                              Chodov, dne 9.1.2019 

č.j.: OSÚ/15895/2018/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

S O U H L A S  

S  O D S T R A N Ě N Í M  S T A V B Y  

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení záměru odstranit 
stavbu podle § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona, které dne  podal vlastník stavby Sokolovská 
uhelná, p.n., a.s., Divize služby - údržba, konstrukce, IČO 26348349, 
Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov (dále jen "vlastník"), a na základě tohoto posouzení podle 
§ 128 odst. 2 a 3 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s odstraněním stavby 

"Zásobník 377 a mlýn M1, Vřesová" 
 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/14 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

údaje o účelu stavby: 

- Objekt Zásobníku 377 a mlýnu Ml, Vřesová je průmyslový objekt nacházející se v 
prostoru zpracovatelského areálu Vřesová, společnosti Sokolovská uhelná, pr.n., a.s. 
Zásobník 377 ( zásobník třísek) a na něj navazující řetězové a šnekové dopravníky 
sloužily k zpracování zlomkových briket, které byly prostřednictvím této technologie 
dopravovány do mlýnu M1. V zásobníku 377 docházelo ke smáčení ( směsí vody a 
smáčedla ) zlomkových briket, a dále doprava směsi do mlýnu Ml, kde docházelo k mletí 
směsi na multiprach. 

- Zásobník 377 - Zásobník 377 je napojen naredler 318. Zásobník je čtvercového 
půdorysu o velikosti 5 x 5 x 9,3 m s kónickou násypkou. Nosnou konstrukci zásobníku 
377 tvoří 4 sloupy, každý z dvojice válcovaných „U" profilů č. 180 svařených pomocí 
ploché oceli do „krabice". Jednotlivé sloupy jsou ukotveny do základových betonových 
bloků o velikostí 1,2 x 1,2 m, hloubky 1,2 m pod terén a výšky 1,2 m nad terén. Podélné i 
příčné ztužení nosné konstrukce je tvořené válcovanými „I" profily č. 180 v různých 
výškových úrovních. Samotný zásobník je tvořen krychlí o výšce 2800 mm a kónusem o 
výšce 2500 mm. Opláštění zásobníku je provedeno ocelovými pláty ztuženými žebro 
váním. 

- Přesýpací stanice a řetězové a šnekové dopravníky - Ze zásobníku 377 byla smáčená 
směs sypána na redler (řetězový dopravník), kterým byla dopravována do přesýpací 
stanice. Z té byla směs dále dopravována šnekovým dopravníkem do mlýnu ML 
Přesýpací stanice je dvoupodlažní ocelová konstrukce velikosti cca 4 x 4 m a výšky cca 
5,5 m. První podlaží se šnekovým dopravníkem se nachází ve výšce cca 2,5 m, druhé 
podlaží s redlerem se nachází ve výšce cca 4,5 m, Svislá i vodorovná nosná konstrukce 
přesýpací stanice je tvořena ocelovými válcovanými „I" č. 200 a „I" č. 160 profily. 



Č.j. OSÚ/15895/2018/Ce str. 2 

 
Podlahy v obou podlažích jsou tvořeny ocelovými pororošty. Přesýpací stanice je 
ukotvena do základových betonových patek velikosti 0,5 x 0,9 m, hloubky 1,2 m pod 
terén a výšky 0,3 m nad terén. Šnekový dopravník spojující přesýpací stanici a mlýn Ml 
je tvořen dvojící potrubí 0 200 mm, které je uloženo na šikmé příhradové konstrukci z 
válcovaných „I" profilů č. 200. Svislou nosnou část tvoří dva příhradové sloupy výšky cca 
5 m a cca 7,3 m (pro požadované převýšení), rovněž z válcovaných „I" profilů č. 200. 
Příhradové sloupy jsou ukotveny do dvou betonových základových patek velikostí 0,7 x 
1,4 m, hloubky 1,2 m pod terén a výšky 0,2 m a 0,9 m nad terén. 

- Mlýn M1 - Objekt mlýnu Ml je dvoupodlažní zděná stavba obdélníkového půdorysu o 
velikosti cca 17 x 10 x a výšky 3,8 m, 11,5 m a 13,5 m, dle druhu využití dané částí 
objektu. V přízemní části se nacházejí dvě mlýníce, rozdělené podélnou cihlovou 
stěnou a místnost s technologií pro odběr multíprachu z mlýnů a jeho následné dopravě 
na nakládku. Výška místností mlýnic je cca 6,5 m a místnost technologie je vysoká cca 
3,5 m. V patře se nachází rozvodna RM 310 a technologická místnost pro 
rozdělení dopravené uhelné směsí do jednotlivých mlýnů. Výška místností je cca 
5ma7m. Podlaha v přízemí je tvořena betonovou základovou deskou. Pro osazení mlýnů 
jsou v mlýnicích zhotoveny železobetonové bloky o velikosti cca 3750 x 2000 x 2000 
mm. Stropní konstrukce je ze železobetonových prefabrikovaných stropních panelů. 
Zastřešení objektu je provedeno dvěma plochými střechami, nosné části jsou tvořeny 
prefabrikovanými střešními / stropními panely, střešní krytiny jsou tvořeny vlnitým 
plechem. V současné době je objekt Zásobníku 377 a mlýnu Ml, Vřesová stále 
napojen na elektrickou energii.  

- Ze stavebního hlediska jsou všechny stavby bez poškození, veškeré nosné i nenosné 
konstrukce jsou nepoškozené a stabilní. 

 

způsob provedení bouracích prací: 

- Zhotovitelem bude zpracován technologický postup pro bourací práce na základě 
provedeného průzkumu stávajícího stavu bourané stavby, jejího statického posouzení a 
zjištění vedení, popřípadě staveb a zařízení technického vybavení a stavu dotčených 
sousedních staveb. K průzkumu se využijí stávající dostupné dokumentace o stavbě 
samé a o stavbách sousedních, vyjádření vlastníků, popřípadě správců technické 
infrastruktury a vlastní ohledání staveniště. Na základě statického posouzení bude 
zajištěno, aby v průběhu prací nedošlo k nekontrolovanému porušení stability stavby 
nebo její části. O provedeném průzkumu vyhotoví zhotovitel zápis.  

- Průzkumem zjištěné podzemní prostory, například dutiny, studně nebo jiné podzemní 
objekty, budou před zahájením bouracích prací zasypány nebo jiným způsobem 
zajištěny. 

- Bourání stavby bude prováděno pouze fyzickými osobami k tomu určenými 
zhotovitelem, bude zajištěn stálý dozor vykonávaný fyzickou osobou (víz písemný 
příkaz)  k tomu zhotovitelem pověřenou; fyzická osoba pověřená stálým dozorem po 
celou dobu výkonu stálého dozoru bude sledovat určené pracoviště, provádění prací a 
pohyb fyzických osob na něm, z tohoto pracoviště se nebude vzdalovat a nebude 
vykonávat jinou činnost než dozor.  

- Budou-li v průběhu bouracích prací zjištěny skutečnosti, které nebyly výše uvedeným 
průzkumem odhaleny, zajistí zhotovitel bez zbytečného odkladu přizpůsobení 
technologického postupu těmto skutečnostem tak, aby vždy byla zajištěna bezpečnost 
prováděných prací. 

- Před zahájením bouracích prací vymezí odpovědný pracovník zhotovitele ohrožený 
prostor a zajistí jej proti vstupu nepovolaných fyzických osob.  

- K zajištění dodávky elektrické energie pro provádění bouracích prací bude zhotovitelem 
zřízeno dočasné elektrické zařízení splňující normové požadavky. Toto zařízení, stejně 
jako dočasný přívod vody pro kropení k omezení prašnosti, bude v průběhu bouracích 
prací zabezpečeno proti poškození. 



Č.j. OSÚ/15895/2018/Ce str. 3 

 
- Bourací práce nebudou zahájeny, pokud k tomu nebude osobou určenou zhotovitelem 

vydán písemný příkaz a pokud nebude pracoviště vybaveno pomocnými konstrukcemi, 
materiálem a pomůckami stanovenými v technologickém postupu. 

- Před zahájením bouracích prací bude v písemném příkazu stanoven zvukový signál, 
kterým v naléhavém případě bezprostředního ohrožení dá osoba určená zhotovitelem k 
řízení bouracích prací pokyn k neprodlenému opuštění pracoviště. Zhotovitel zajistí, aby 
všechny fyzické osoby zdržující se na tomto pracovišti byly s tímto signálem 
prokazatelně seznámeny. 

- Dočasné stavební konstrukce zřízené na vnějších stranách nebudou zatěžovány 
vybouraným materiálem ani nebude přes ně strháván materiál z bourané stavby. 

- Materiál z bourané části stavby bude průběžně odstraňovat. 

- Bourací práce nebudou přerušeny, pokud nebude zajištěna stabilita těch částí bourané 
konstrukce, které nebyly dosud strženy. Tento požadavek platí i v případě 
neplánovaného přerušení bouracích prací, například z důvodu náhlého zhoršení 
povětrnostní situace. 

- Při ručním bourání budou konstrukční prvky odstraněny pouze tehdy, nebudou-li 
zatíženy. 

- Bourací práce na pracovištích nebudou prováděny nad sebou. 

 

Poučení: 

Vlastník je podle § 128 odst. 5 stavebního zákona povinen zajistit, aby odstranění stavby bylo 
provedeno stavebním podnikatelem. Stavbu, která k uskutečnění nevyžaduje stavební povolení, 
může její vlastník odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. U staveb, v 
nichž je přítomen azbest, zajistí provádění dozoru osobou, která má oprávnění pro odborné 
vedení provádění stavby podle zvláštního právního předpisu. 

Souhlas se doručuje vlastníkovi spolu s ověřenou dokumentací bouracích prací a dotčeným 
orgánům. Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 

 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle  položky 18 odst. 13 ve výši 500 Kč byl zaplacen 9.1.2019. 
 
Obdrží: 

- Sokolovská uhelná, p.n., a.s., Divize služby - údržba, konstrukce, IDDS: mz4chhv 
(vyřizuje r) 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SU/6070/2008/Ra                                                                                  Chodov, dne 26.5.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 22 / 08 

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, IČ 27076181,  

ostatní účastníci ( také vlastník stavby nebo pozemku) 
 

Linde Gas a.s., IČ 00011754, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. 
356 01  Sokolov 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 15.4.2008 podal stavebník 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, IČ 27076181, zast.

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Vřesová,Linde - parkoviště návěsů 
objekt "Parkoviště návěsů" 
SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  
SO 02 Odvodnění zpevněných ploch 
SO 03 Přípojka VK pro buňky 
SO 04 Část elektro 



Č.j. SU/6070/2008/Ra str. 2 

 
 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/244 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

jako stavby  d o č a s n é    s dobou trvání do 31.5.2020 

 

Stavba obsahuje: 

Byla provedena zpevněná asfaltová plocha pro parkování nákladní dopravy , dále přípojka  vody, 
elektro pro buňkoviště  a sklad. 

objekt  "Čerpací stanice kondenzátu" -vybudována zemní akumulační nádrž,propojená s se 
stávajícími sběrnými místy novým zemním vedením sběrného potrubí samospádového kondenzátu. 
Přepad z nádrže bude napojen na  stávající silniční vpusť. odtok z nádrže bude napojen na  čerpací 
šachtu.  

Dále budou osazeny  4 ks buňěk typu ALGECO, které budou sloužit jako sklad, šatna a sociální 
zařízení. 

 
 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci , v 
kolaudačním rozhodnutí,  ve smyslu § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady  ,které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od vydání kolaudačního  
souhlasu , popřípadě od dokončení stavby  stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání 
stavby  dokumentaci  jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou 
projektovou dokumentaci , popř. jiné důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

4. Stavba, která je předmětem evidence v katastru nemovitostí  bude  ohlášena k této  evidenci u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště v Sokolově. 

5. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou, požádá před uplynutím dočasnosti o 
vydání  opatření nebo rozhodnutí ke změně užívání dočasnosti na základě nového právního 
vztahu k užívání. Nebude-li tento vztah obnoven, předá uživatel prostory ( stavbu) nebo pozemek 
protokolárně zpět vlastníkovi , nejpozději do 30-ti dnů od ukončení práv k užívání nebo dle 
dohody v nájemní smlouvě. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast.
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 
 
 

 

 



Č.j. SU/6070/2008/Ra str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 15.4.2008 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 25.10.2006 pod č.j. SÚ/15618/2006/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
6.5.2008, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení.  

(  změna umístění buňkoviště  - mino zpevněné plochy, zpevnění svahu z panelů, zkrácení plochy pro 
sklad a jeho zmenšení změna velikosti ploch komunikací vč. odvodnění)  

K řízení byl předložen geometrický plán  č. 218 – 72039/2007 ze dne 22.10.2008, ověřený 
Katastrálním úřadem Karlovarského kraje č. 1029/07 dne 12.11.2007  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Dočasnost stavby byla stanovena v souladu s právním vztahem k pozemku uzavřeným mezi 
stavebníkem v a vlastníkem pozemku – Sokolovskou uhelnou p.n. a.s.. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

--------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 



Č.j. SU/6070/2008/Ra str. 4 

 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9 
  
účastníci řízení 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast.
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 21  
Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor dopravně správních agend, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby- sekce tel. a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SU/5002/2008/Ra                                                                         Chodov, dne 16.4.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 16 / 08 

 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 26.3.2008 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

Filtrace kapalného čpavku 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová, 
provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 29.1.2008 
pod  č.j. SÚ/179/2008/Ra. 

 

Vymezení účelu užívání stavby: 

Technologické zařízení skládající se ze dvou vertikálních filtrů , dvou vypouštěcích nádrží, dvou 
odstřeďovacích čerpadel, deskového výměníku , potrubního propojení , systému řízení a 
technologické plošiny .  Součástí stavební části stavby je  vybudování nových základů  pro 
zařízení , záchytná jímka  filtrace, zpevněné plochy.   

 

 



 Spis.zn. SU/5002/2008/Ra str. 2 

 
Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 15. dubna 2008 s tímto výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě ( zařízení)  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 

Změna stavby : nebyly provedeny. 

 

Odůvodnění: 

Dne 26.3.2008 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s předpokládaným 
dokončením 31.3.2008. Stavební úřad provedl dne 15. dubna 2008  závěrečnou kontrolní 
prohlídku stavby, při které podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu 
bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a 
shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné 
zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje , Sokolovská uhelná p.n. a.s. 
– sekce BPPO. 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 
důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

 



 Spis.zn. SU/5002/2008/Ra str. 3 

 
 

 

Na  zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle zvláštních předpisů. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 
21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 
301 00  Plzeň 1 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SU/5002/2008/Ra str. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/872/2003/Ra                                                                                  Chodov, dne 2.2.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 78 / 03 

 
 

 

LINDE TECHNOPLYN a.s 
kterého zastupuje 

U Technoplynu 1324  

198 00  Praha 9 

 

účastníci řízení : 

Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ TERÉNNÍCH ÚPRAV 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 73 a 62 stavebního 
zákona žádost o vydání povolení terénních úprav, kterou dne 19.12.2003 podal 

LINDE TECHNOPLYN a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
kterého zastupuje 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 73 a 66 stavebního zákona a § 26 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
terénní úpravy 
Hrubé terénní úpravy ( pro budoucí stavbu nové kyslíkárny) 
 

(dále jen "terénní úpravy") na pozemku parc. č. 3/1, 3/205 v katastrálním území Vřesová,obec 
Vřesová 
 

Popis: 

Budou provedeny zemní práce, spočívajících v úpravě pláně na jednotnou úroveň + 478,33 m, tím že 
bude odtěžen původní terén. Jedná se cca o 10483 m3 
Tyto terénní úpravy upravují prostor pro nové staveniště stavby kyslíkárny. 



Č.j. SÚ/872/2003/Ra str. 2 

 
Pro provedení terénních úprav se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

 
2. Stavební činnost  bude dokončena nejpozději do :31.8.2004 

3. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

4. Na stavbě bude veden stavební deník  vedení stavebních prací ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

5. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou 
v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

6. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

7. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

8. Při provádění stavby je nutné dodržet nedotčené ochranné pásmo vodovodu a kanalizace  t.j. u 
vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně - 1,5 m ( od vnějšího líce stěny 
potrubí nebo kanal. stoky na každou stranu) nad průměr 500 mm - 2,5 m ( od vnějšího líce stěny 
potrubí nebo kanal. stoky na každou stranu), práce  v ochranném pásmu je možné provádět  jen s 
písemným souhlasem  vlastníka  nebo provozovatele vodovodu nebo kanalizace. 

9. V průběhu stavby nebude poškozena vzrostlá zeleň, případný zásah do zeleně bude předem 
projednán Obecním úřadem Vřesová. 

10. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do 
vlastnických  hranic.  

 
11. Odtěžený materiál bude uložen pouze na pozemcích a se souhlasem  Sokolovské uhelné a.s. , 

v souladu  ust. zák. 185/2001 Sb. o odpadech. 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 19.12.2003 podal stavebník žádost o vydání povolení terénních úprav, uvedeným dnem bylo 
zahájeno stavební řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl stavebník dne 2.1.2004 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. 
Žádost byla doplněna dne 14.1.2004. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 28.1.2004 mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, 



Č.j. SÚ/872/2003/Ra str. 3 

že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky územního 
rozhodnutí o využití území. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení terénních úprav. 

Protože  povolené terénní úpravy navazují na výstavbu nových objektů, které budou předmětem 
samostatných řízení stavební úřad nestanovil povinnost  terénní úpravy kolaudovat. 

Sokolovská uhelná a.a. – sekce správy majetku, vydala  souhlas  s prováděním HTÚ na pozemcích ve 
vlastnictví SU a.s. dne 8.1.2004 pod č.j. KGŘ/SM/21/04 pro navrhovatele terénních úprav – LINDE 
Technoplyn a.s.Praha.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Povolení terénních úprav pozbývá podle § 73 a 67 stavebního zákona platnost, jestliže terénní 
úpravy nebyly zahájeny do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Terénní úpravy nesmí být zahájeny, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 26 odst. 2 a § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
 
 
 

 

 

 

Obdrží: 



Č.j. SÚ/872/2003/Ra str. 4 

LINDE TECHNOPLYN a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
LINDE TECHNOPLYN a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 

Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/20560/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 19.2.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 84 / 06 

 
 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 
zast. p.   
Staré nám. 69  
356 01  Sokolov 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., ve 
stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 
20.12.2006 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., , IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 
stavbu 

Intenzifikace odsíření kouřových plynů Vřesová 
PS  010 - Čerpací stanice suspenze 
PS 011 - Provozní rozvod silnoproudu 
PS 012 - SŘTP 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/208, 3/212 v katastrálním území Vřesová,obec 
Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Předmětem stavby je technologické zařízení,které zabezpečí intenzifikaci procesu odsíření – instalací 
čtvrtého sprchového patra do stávajícího absorbéru  a čtvrtého recirkulačního čerpadla. Nové 
technolog. zařízení bude  propojeno potrubím vč. armatur. Součástí stavby je elektromotorická 
instalace a SKŘ nového zařízení. 



Č.j. SÚ/20560/2006/Ra str. 2 

 
Členění stavby :  

PS 010 Čerpací stanice suspenze 

PS O11 Provozní rozvod silnoproudu 

PS 012  SŘTP 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb.a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.12.2007 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: Sokolovská uhelná p.n. a.s., IČO : 263483449, Staré nám. 69, 
Sokolov 

6. Na stavbě bude veden stavební deník  o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou 
v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán s jejich správci a před zásypem těchto míst 
budou písemně předány 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

11. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do 
vlastnických  hranic.  

12. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb.ve znění pozdějších předpisů a  Nařízení 
vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky  nebo do  hloubky. 

13. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od ostatních 
provozních prostor. 

14. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA 
POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do kolaudace stavby. 

15. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

16. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu na dobu nejdéle  6 měsíců , při dodržení 
příslušných norem a souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby stavebník 



Č.j. SÚ/20560/2006/Ra str. 3 

 
podá návrh na kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. 
Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky 
č.132/1998 Sb. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení  uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.12.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl stavebník dne 21.12.2006 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. 
Žádost byla doplněna dne 26.1.2007. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 14.2.2007, 
o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval: ing.              
ČKAIT:0200529. 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem 
: č. 3/1, 3/208, 3/212 v katastrálním území Vřesová. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: Městský úřad Sokolov- odbor životního prostředí 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 



Č.j. SÚ/20560/2006/Ra str. 4 

 
Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, a předá štítek o povolení stavby. 
Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

  
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen 8.2.2007. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/19173/2007/Ra                                                                         Chodov, dne 19.12.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 63 / 07 

 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. , IČ 26348349, 

zast. p.   

Staré nám. 69, 

356 01  Sokolov 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, 
kterou dne 29.11.2007 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,zast. IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

Přemístění čerpací stanice PHM na  sekci Drtírna Vřesová   
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová ,obec Vřesová 

provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 8.8.2007 pod  
č.j. SÚ/10764/2007/Ra. 

 

Vymezení účelu užívání stavby: 

Byla osazena  ( přemístěna)  čerpací stanice PHM, vybudována pro ni havarijní jímka a zemní 
přípojka elektro. Jedná se o nádrž BENCALOR 25 m3 se zastřešením na ocelové konstrukci 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/19173/2007/Ra str. 2 

 
Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 18. prosince 2007 (úterý) s tímto výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě ( zařízení)  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace beze změn. 

 

Odůvodnění: 

Dne 29.11.2007 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu . Stavební úřad 
provedl dne 18. prosince 2007  závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle § 122 
odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se 
závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení 
stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost 
anebo životní prostředí. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 
důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

Na  elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle zvláštních 
předpisů. 



 Spis.zn. SÚ/19173/2007/Ra str. 3 

 
Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci,která musí obsahovat  polohové 
umístění a ochranu a s ohledem na charakter  tech. infrastruktury  i výškové umístění.  Na 
žádost oprávněné osoby ve smyslu § 161 stavebního zákona  sdělí vlastník této infrastruktury  
údaje o její poloze, podmínkách napojení , ochrany  nebo další  nezbytné údaje.  

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 
21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/19173/2007/Ra str. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/17100/2007/Ra                                                                        Chodov, dne 26.11.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 54 / 07 

 
 

 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. IČ 26348349, 

zast. p. 

Staré nám. 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, 
kterou dne 25.10.2007 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., , IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

Intenzifikace odsíření kouřových plynů Vřesová 

PS  010 - Čerpací stanice suspenze 
PS 011 - Provozní rozvod silnoproudu 
PS 012 - SŘTP 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/208, 3/212 v katastrálním území Vřesová 
provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 19.2.2007 
pod  č.j. SÚ/20560/2006/Ra. 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/17100/2007/Ra str. 2 

 
Vymezení účelu užívání stavby: 

Technologická stavba zabezpečující intenzifikaci procesu odsíření  - instalací čtvrtého 
sprchovacího patra do  stávajícího absorbéru  a čtvrtého  recirkulačního čerpadla.  

 

Odůvodnění: 

Dne 25.10.2007 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s předpokládaným 
dokončením 25.10.2007 Stavební úřad provedl dne 23. listopadu 2007 (pátek) závěrečnou 
kontrolní prohlídku stavby, při které podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady 
bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů 
k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat 
život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 23. listopadu 2007. 

Zkušební provoz probíhal  ve dnech 23.8.2007 – 31.10.2007 a v jeho průběhu bylo dosahováno 
projektovaných parametrů. 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě ( zařízení)  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 

Změna stavby oproti schválené  dokumentaci: nebyly provedeny 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje, Oblastní inspektorát práce Plzeň, 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Na elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle zvláštních 
předpisů. 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/17100/2007/Ra str. 3 

 
Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci,která musí obsahovat  polohové 
umístění a ochranu a s ohledem na charakter  tech. infrastruktury  i výškové umístění.  Na 
žádost oprávněné osoby ve smyslu § 161 stavebního zákona  sdělí vlastník této infrastruktury  
údaje o její poloze, podmínkách napojení , ochrany  nebo další  nezbytné údaje.  

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 
21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 
301 00  Plzeň 1 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/17100/2007/Ra str. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/16917/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 14.11.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 46 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná práv. nást a.s.,  
zast. ing.
Staré nám. 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 17.10.2005 podal 

Sokolovská uhelná práv. nást a.s., zast. ing. , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Havarijní jímka nádrže na organické látky 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Bude vybudována  havarijní jímka pod stávající nádrž na organické látky. Součástí prací je demolice 
stávající bet. desky stávající nádrže a vybudování nové havarijní jímky pod nádrž  na organické látky o 
obj. 340 m3 vč. polostabilního hasícího zařízení pro chránění nádrže.  
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. ve znění pozdějších 



Č.j. SÚ/16917/2005/Ra str. 2 

předpisů a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.12.2005 
5. Odborným zhotovitelem stavby je: Krušnohorská stavební spol. s.r.o., Merklín 8, IČO : 26330890. 
6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 

jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
9. Před zahájením stavby bude Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje  předložena  

podrobnější dokumentace ( stavební část řešící zejména ochranný štít pro mobilní požární 
techniku, část PHZ ( polostabilní hasicí zařízení). 

10. S materiály získanými demolicí  základové desky pod stávající nádrží bude nakládáno v souladu 
s ust. zákona 185/2001 Sb. 

11. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
12. Ke kolaudačnímu řízení bude doložen vodohospodářský souhlas  havarijní jímky vydaný 

vodoprávním úřadem . 
13. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 

být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 17.10.2005 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 2.11.2005 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval : Ing. ČKAIT : 0301075 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice 
karlovarského kraje, Městský úřad v Sokolově-odbor životního prostředí, Sokolovská uhelná – správci 
inž. sítí a odd. PO, HZSP. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem :    
3/1 k.ú. Vřesová. 



Č.j. SÚ/16917/2005/Ra str. 3 

Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 21.10.2005. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná práv. nást a.s. zast. ing. , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 



Č.j. SÚ/16917/2005/Ra str. 4 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 
69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Jednoty 1628, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/16823/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 8.11.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 67 / 06 

 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.   IČ 26348349 
zast.p.
Staré Náměstí 69 
356 01  Sokolov 
 
  

 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 16.10.2006 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,  IČ 26348349,  zast.p. taré Náměstí 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 
stavbu 

Zpracování alternativních paliv - stavba č. 705 
 Stavební objekty 
SO 501 - Komunikace a zpevněné plochy  
SO 502 - Příjmová hala 
       DSO 502.1 - Ocelová konstrukce 
       DSO 502.2 - Železobetonová konstrukce 
SO 503 - Dozorovna a rozvodna 
SO 504 - Základy nadzemních ocelových konstrukcí 
SO 505 - Provozní zásobník 
SO 506 - Přeložky inž. sítí 

 Provozní soubory 
PS 101 - Dopravní zařízení 



Č.j. SÚ/16823/2006/Ra str. 2 

 
PS 102 - Elektročást 
PS 103 - ASŘTP 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/51, 3/54 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Předmětem stavby je  soubor technologických zařízení  umožňujících vykládku, příjem, dopravu a 
řízené dávkování alternativního paliva ( pelet ze tříděného komunálního odpadu) na zauhlovací cesty 
Generátorovny.  Kapacita zpracování alternativních paliv vyrobených z odpadů je počítána na 30 tis. 
tun/ rok, jako náhrada cca 10 % hmotnosti vsádky uhlí. Konečným efektem pak bude produkce 
energoplynu sloužícího  již v dnes provozované technologii PPC k výrobě elektrické energie a tepla. 
Stavba se nachází v areálu Sokolovské uhelné  p.n. a.s. na Vřesové.  

Stavební objekty 

SO 501 - Komunikace a zpevněné plochy  -  

Bude vybudována bová zpevněná plocha  a komunikace pro pojezd těžké techniky ( dva pruhy o š. 
3,0 m asfaltový povrch, navazující na železniční přejezd. Komunikace je odvodněna. Dále bude 
rekonstruována obslužná komunikace v oblouku u příjmové haly- asfaltová. Chodníková část  ( o š. 
1,00 m) stavebního objektu   bude provedena ze zámkové dlažby. 

SO 502 - Příjmová hala 

       DSO 502.1 - Ocelová konstrukce 
       DSO 502.2 - Železobetonová konstrukce 

Na zpevněné ploše bude provedena hala ocelové konstrukce – 3 moduly po 6 m  s opláštěním  a 
nízkém sklonu zastřešení. Hala je o ploše 18 x 18 m , výšky 14 m , hala bude z části o 1 PP a 1 NP. 
Opláštění je provedeno trapézovým plechem – poplastovaným . Hala je prosvětlena  prosvětlovacími 
pásy . V hale napojena na el. instalaci.  Železobetonové konstrukce slouží pro  technologický tunel.  
Skládá se : podzemní kolektor, suterén haly a základy haly. Kolektor má  rozměry  1,925 a 2,515 m , 
na jehož konci je čerpací jímka k občasnému čerpání vody.  Délka kolektoru je 25,3 m. Suterén 
příjmové haly – zasklepení haly z cca ½ - slouží jako výsypka materiálu .  

SO 503 - Dozorovna a rozvodna 

Zděný objekt s plochou střechou o ploše 8,55 x 4,90 m, v. 4,00 m sloužící z části  jako rozvodna 
s technologickým zařízením a z části jako kancelář dozoru  se sociálním zařízením. Objekt napojen 
na vodu, kanalizaci ,el. instalaci ( el. vytápění  ) 

SO 504 - Základy nadzemních ocelových konstrukcí 

Betonové základy pod ocelové konstrukce  vedoucí dopravníkový most. 

SO 505 - Provozní zásobník 

Ocelová nosná konstrukce  nesoucí provozní zásobník a poháněcí mostovou stanici trubkového 
dopravníku.Zásobník je o objemu 40m3. 

SO 506 - Přeložky inž. sítí 

Budou provedeny přeložky  stávajících inž. sítí ,které se nacházejí v místě stavby – kanalizace,pitné 
vody, přeložka podzemního kanálu, silnoproudého a slaboproudého vedení. Do přeložené kanalizace 
budou svedeny  dešťové a splaškové vody z nové stavby, dále přípojka vody k nové stavbě. Bude 
provedena demontáž VO v místě nové stavby. 

 

 

 

 

 



Č.j. SÚ/16823/2006/Ra str. 3 

 
Provozní soubory 
PS 101 - Dopravní zařízení 

Strojně-technologická část  zahrnuje  vyhrnovací podavač, trubkový pásový dopravník, dávkový 
spirálový dopravník rozdělovací klapku, svody a pomocné podpěrné konstrukce. 

PS 102 – Elektročást 

Silnoproudá zařízení  nové stavby ( rozvody elektro , VO , telefonní přípojka ). 

PS 103 – ASŘTP 

Bude  proveden nový řídící systém  stavby. 

 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :31.8.2007 

5. Odborným zhotovitelem stavby je:bss Báňská stavební společnosti ,Chebská 53 , Sokolov , IČ: 
25233866.  

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona 
a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou 
v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich  správci a před zásypem těchto míst 
budou písemně předány, případně bude umožněno  správci úprava jeho sítě v místě křížení. Při 
provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části zařízení( poklopy šachet, hydrantů, 
šoupat a.j.). 

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

10. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

11. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do 
vlastnických  hranic.  

12. Práce v ochranném pásmu vlečky  budou prováděny za dodržení  podmínek  zák. 266/94 Sb. o 
drahách. Práce  v ochranném pásmu dráhy omezující provoz vlečky vč. požadovaných výluk 
v kolejišti budou předem projednány se Sokolovskou uhelnou p.n.a.s. divizí Družba - 
provozovatelem  dráhy a drážní dopravy.  Stávající železniční přejezd č. 47 v km 0,821 koleje 12 
bude upraven dle vyhl. č. 177/1995 Sb. stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších 
předpisů. 



Č.j. SÚ/16823/2006/Ra str. 4 

 
13. Provádění dokumentace bude doplněna o  informace, zda  navrhovaná změna úpravnického 

zařízení má či nemá vliv na dosavadní určení prostředí provozu sušárny dle § 111 vyhl.č. ČBÚ č. 
51/1989 Sb. v pl. znění. Dále zde bude doplněno řešení bezpečnosti práce a provozu vzhledem 
k propojení navrhované dopravní cesty s technologií sušárny,která je ovládána vlastním řídícím 
systémem a ze svého dispečinku.  V průběhu stavby bude prokazatelně zajištěno že jsou 
prováděny kontroly o dodržování dle  § 6 zák.č. ČNR 61/1988 Sb. ( horní zákon)  upravující 
bezpečnost a ochranu zdraví pro práci, bezpečnost provozu a pracovní podmínky při hornické 
činnosti. 

14. Ke kolaudačnímu řízení  bude doloženo Krajské hygienické stanici Karlovarského kraje: měření, 
že na pracovištích budou  dodrženy hygienické limity hluku stanovené nařízením vlády č. 
148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ( velín 60 dB , ostatní 
pracoviště 85 db). Vstup do kabiny WC v objektu dozorovny  musí  být veden přes samostatnou 
větranou předsíň vybavenou umyvadlem. 

15. Stavebník při kolaudačním řízení prokáže, že byla provedena opatření ochrany proti pronikání 
radonu z podloží, stavebních materiálů a dodávané vody a proti  zevnímu ozáření gama zářením 
ze stavebních materiálů v prostorách, které budou pracoviště ( hala, dozorovna).  

16. Podlaha  skladovací haly  bude opatřena ochranným nátěrem proti  ohrožení podzemních a 
povrchových vod závadnými látkami. 

17. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb.ve znění pozdějších předpisů a  Nařízení 
vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky  nebo do  hloubky. 

18. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA 
POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do kolaudace stavby. 

19. Stavba a její technologické zařízení budou podrobeny zkušebnímu provozu . Před zahájením  
tohoto provozu bude stavební úřad požádán ve smyslu § 84 stavebního zákona o vydání 
rozhodnutí k prozatímnímu užívání stavby ve zkušebním provozu. K tomuto řízení bude doložen 
důkaz, že stavebník  má na zařízení ve kterém budou „peletky“ spalovány nebo spoluspalovány 
vydáno povolení  k  provedení  spalovací zkoušky nebo  povolení  ke zkušebnímu  ( trvalému) 
provozu  tohoto zařízení pro tento nový druh alternativního paliva. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p. , Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení  uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 16.10.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 8.11.2006, 
o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval:Ing.              



Č.j. SÚ/16823/2006/Ra str. 5 

 

 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem  
č. 3/1, 3/51, 3/54 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov stanovisko dne 20.9.2006 
č.j. HSKV-906/SO-2006 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Územní pracoviště Sokolov stanovisko dne 
24.8.2006 č.j. SO/2058/06/HP/Pih-240 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí vyjádření dne 15.8.2006 č.j. 
2402/ZZ/06 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí vyjádření dne 23.8.2006 č.j. 
27367/2006/ZP/MAHO 

• Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, pro Karlovarský a Plzeňský kraj vyjádření dne 
23.8.2006 č.j. 1886/06/č.8.2006 

• Obvodní Báňský úřad v Sokolově vyjádření dne 29.8.2006 č.j. 2885/06/4.8.2006 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Divize Družba vyjádření dne 23.8.2006 č.j. DDr a dále 
DZP/Fe ze dne 7.11.2006 

• Sokolovská uhelná p.n.a.s. – souhlas ve smyslu zák.č 458/2000 Sb.  týkající se stavební činnosti 
v ochr. pásmu energetických zařízení ze dne 1.11.2006 a dále stanovisko  technického ředitele  
SU p.n.a,s, týkající se  zařízení ,ve kterém budou peletky spalovány  ve vztahu ke stanovisku 
Krajského úřadu pro Karlovarský kraj – odboru ŽP a Z č.j. 2402/ZZ/06 ze dne  15.8.2006  .    

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí :  

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 



Č.j. SÚ/16823/2006/Ra str. 6 

 
a předá štítek o povolení stavby. Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na 
viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 2.11.2006. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 



Č.j. SÚ/16823/2006/Ra str. 7 

 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Ing.  Jednoty 1628, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/9613/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 20.7.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 38 / 06 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., IČ 26348349,  

356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 
stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 12.6.2006 podal stavebník 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,
01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

"Vytápění tanku T 201 E" 
PS 790/501 - Potrubí páry 
PS 790/502 - Úprava tanku 
PS 790/503 - MaR a elektročást 
SO 790/501 - Potrubí páry 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/172 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Provedení nového přívodní potrubí páry vyvedeného z páteřního rozvodu v areálu na Vřesové 
vedené po potrubním mostě 240 D. Úprava vlastního tanku spočívá v tepelné izolaci. Dále je 
předmětem stavby MaR a elektročást. 



Č.j. SÚ/9613/2006/Ra str. 2 

 
 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci 
a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

5. Kolaudační rozhodnutí je současně ve smyslu § 82 odst. 3 stavebního zákona osvědčením , 
provozovna je způsobilá k provozu. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 12.6.2006 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 3.5.2006 pod č.j. SÚ/5854/2006/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
11.7.2006, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním 
řízení.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili:  Sokolovská uhelná p.n.a.s. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 



Č.j. SÚ/9613/2006/Ra str. 3 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/8028/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 8.6.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 31 / 06 

 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., IČ 26348349 

356 01  Sokolov 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 17.5.2006 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., IČ 26348349, zast.
01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 
stavbu 

Intenzifikace výroby balených briket 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/51, 3/129, 3/130, 3/131 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Ve stávající hale balených briket bude provedeno přemístění linky L3/1 a na její místo bude osazena 
nová balící linka. č. 5. Součástí těchto úprav bude nový rozvod el. instalace,stlačeného vzduchu a 
řídícího systému pro novou linku. Dále bude provedena přístavba stávající kompresorové stanice        
( jednopodlažní zděný objekt s pultovou střechou. Dále pro  chlazení briket bude   k jižní stěně  haly  
balení  přistavěna lehká ocelová hala o ploše 583 m2, výška 4,00 m. 

Nová hala je ocel. konstrukce na vetknutých ocel. sloupech jsou uloženy příhradové vazníky. 
Opláštění je trapézovým plechem. Odvodnění je zajištěno novou přípojkou vody do stávající 



Č.j. SÚ/8028/2006/Ra str. 2 

 
kanalizace. Hala bude osvětlena. Současně budou provedeny stavební úpravy ve stávající hale 
balení briket  ( úprava vstupu WC ženy , přístupu k dílně a do soc., zázemí,před vraty dílny budou 
provedena nová odnímatelná zábradlí), dále osazení 2 ks nových vrat, výměny oken a zazdění 
některých okenních otvorů. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.7.2006 

5. Odborným zhotovitelem stavby je:  Sokolovské strojírny a.s. Chebská 2096, Sokolov, 
IČ:45359105. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník nebo písemný záznam o vedení stavby ve smyslu § 100 
odst.3 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 
Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou 
v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Hluk a exhaláty vzniklé stavební činností nebudou překračovat  hygienické limity pro stavební 
činnosti stanovené Nař. vlády č. 148/2006 Sb ( § 10) o  ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

10. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

11. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

12. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona.  

13. V souladu se stanoviskem Obvodního  báňského úřadu v Sokolově  č.j. 1287/462/1/06 ze dne 
24.5.2006 : Ke kolaudačnímu řízení budou předloženy důkazy o splnění podmínek, že na zařízení 
jsou provedeny  zkoušky revize dle vyhl. ČBÚ č. 51/1989 Sb.ve znění pozd. předpisů, vyhl.č. 
392/2003 Sb. a VYHL.Č. 75/2002 Sb.. Dále bude prověřeno, zda provedení el. zařízení odpovídá 
prostředí a prostorům ve kterých je provozováno dle  ust. § 48 odst. 1) vyhl.č ČBÚ č. 51/1989 Sb. 
Elektrické zařízení bude zařazeno do tříd a skupin dle yhl.ČBÚ č. 75 /2002 Sb. Bezpečnostní 
prvky balící linky musí být nezávislé na funkci řídícího systému. Dále ke kolaudačnímu bude 
doložena důkaz o tom, že  navrhované a měněné prvky objektu vyhovují požadavkům 
stanoveným v § 4a vyhl. ČBÚ č. 51/1989 Sb., především z hlediska velikosti pracovního 
prostoru,který musí mít pracovník na pracovišti k dispozici. Splněny budou také požadavky na 
dveře a vrata stanovené citovanou vyhláškou. Kompresor,vzdušník ,další příslušenství včetně 
jejich spojovacích potrubí musí vyhovět ust. §§ 69 až 71 vyhl.č. ČBÚ č. 51/1989 Sb. 



Č.j. SÚ/8028/2006/Ra str. 3 

 
14. V případě, že bude notné provedení určení  prostředí dle § 111 odst. 1,2 vyhl.č. ČBÚ 51/1989 Sb. 

bude o tom doložen doklad ke kolaudaci. 

15.  Bourací práce a přístavba budou provedeny v souladu se statickým posouzením zpracovaným  

16. Dodržování bezpečnosti na pracovišti ( stavbě za provozu stávajícího zařízení) bude stavebník 
kontrolovat v souladu s § 6 zák.ČNR č. 61/1988 Sb. horní zákon.  

17. Stavbou nebude znemožněn přístup  ( příjezd) k ostatním  provozům v okolí stavby, případné 
přerušení  ( omezení) přístupu nebo příjezdu  ( pouze krátkodobé na nezbytně nutnou dobu ) 
bude vhodným způsobem oznámeno nebo projednáno min. 14 dní před zahájením  prací. 

18. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA 
POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do kolaudace stavby. 

19. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.
Sokolov 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení  uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.5.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 8.6.2006, o jehož 
výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval:  

 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem 
: č. 3/1, 3/51, 3/129, 3/130, 3/131 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  
Stávající část  stavby ( kompresorovna  ZÚ), na které jsou prováděny změny – stavební úpravy a 
přístavba, byla kolaudována  zdejším stavebním úřadem : Odborem regionálního rozvoje  Městského 
úřadu v Chodově  pod č.j. SÚ/460A/92/R dne 15.7.1992. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 



Č.j. SÚ/8028/2006/Ra str. 4 

 
Stanoviska sdělili:  Obvodní báňský úřad v Sokolově , Krajská hygienická stanice Karlovarského 
kraje, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí :  se nevyjádříli. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a předá štítek o povolení stavby. Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na 
viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/8028/2006/Ra str. 5 

 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen 26.5.2006. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/1499/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 2.3.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 5 / 06 

 
 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., IČ 26348349 

356 01  Sokolov 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 25.1.2006 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.   
356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 
stavbu 

Intenzifikace výroby multiprachu - II et. ,stavba č.712 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/56, 3/126 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

V rámci  stavby bude vybudováno nové zařízení  pro pneumatickou dopravu multiprachu z briketárny  
do stávajících a nově budovaného  expedičního zásobníku. Součástí stavby je  nová kompresorová 
stanice s rozvodem dusíku, řídící systém, elektrorozvody a rozvody ovládacího vzduchu. 

 



Č.j. SÚ/1499/2006/Ra str. 2 

 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb.  

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.6.2006 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: Sokolovské strojírny a.s., Chebská 2096, Sokolov, IČO 
45359105. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona 
a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou 
v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

10. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb.ve znění pozdějších předpisů a  Nařízení 
vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky  nebo do  hloubky. 

11. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

12. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA 
POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do kolaudace stavby. 

13. Po nabytí právní moci tohoto stavebního povolení si stavebník vyzvedne na Stavebním úřadu 
Městského úřadu v Chodově ověřenou dokumentaci a tabulku "Stavba povolena". 

14. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení  uplatněny žádné námitky. 

 

 

 

 

 



Č.j. SÚ/1499/2006/Ra str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 25.1.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 20.2.2006, 
o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval:            

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Vlastník vedení inž. sítí – Sokolovská uhelná p.n..a.s., Městský úřad v Sokolově   - odbor 
ŽP,Krajská hygienická stanice  Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor Karlovarského 
kraje, Krajský úřad Karlovarského kraje- odbor ŽP a Z.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a předá štítek o povolení stavby. Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na 
viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

 



Č.j. SÚ/1499/2006/Ra str. 4 

 
 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 1000,- Kč byl zaplacen dne 9.2.2006. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská  uhelná, p. n., a.s.divize Zpracování, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
 
 



Václava Rabasová, ORGÁN STÁTNÍHO STAVEBNÍHO DOHLEDU 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

  
SÚ 199/2004/Ra  - SSD zastav. stavby                                                          Chodov dne 15.4.2004 

 

Účastníci řízení – stavebník: 

zastupující navrhovatele : 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 
 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 
Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 102 odst. 2 stavebního zákona 

n a ř i z u j e   z a s t a v i t 

s okamžitou platností všechny stavební práce na stavbě: 

LZA Vřesová  - výroba technických plynů 

Provozní soubory : 
PS 526.01      Strojovna 
PS 542.01      Cold box a argonová kolona 
PS 543.01      Molekulová síta      
PS 550.01      Zásobníky kapalných plynů 
PS 554.01      Silniční váha 

Stavební objekty : 
SO 512.01      Komunikace a zpevněné plochy 
SO 515.01      Venkovní kanalizace 
SO 526.01      Strojovna 
SO 532.01      Provozní budova 
SO 539.39      Požární nádrž 
SO 541.01      Sací komora 
SO 542.01      Colt box a argonová kolna 
SO 543.01      Molekulová síta 
SO 550.01      Zásobníky kapalných plynů  
SO 554.01      Silniční váha 
SO 555.01      Potrubní most 
SO 561.01      Ostatní základy 
SO 533.01      Venkovní osvětlení 
SO 534.01      Slaboproudá zařízení 
SO 535.01      Hromosvody a uzemnění   
 

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/1, 3/64, 3/205 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 
kterou provádí 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 

(dále jen "stavebník"). 

 



Č.j. SÚ/199/2004/Ra str. 2 

 
 

Odůvodnění: 

Orgán státního stavebního dohledu  -  stavební úřad Městského úřadu v Chodově  
při místním šetření na staveništi zjistil dne 15.4.2004 , že stavba byla zahájena bez řádného stavebního 
povolení. 

Tato skutečnost i navrhovaná opatření byla  na místě s Vámi projednána.  

V pracích na stavbě lze pokračovat až po zjednání nápravy jen na základě nového rozhodnutí 
stavebního úřadu. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Odvolání proti rozhodnutí o okamžitém zastavení prací na stavbě nemá však podle § 102 odst. 2 
stavebního zákona odkladný účinek. 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 

 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 PRAHA 9 
 
 

 

 

 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/15231/2007/Ra                                                                                  Chodov, dne 26.10.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 46 / 07 

 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., , IČ 26348349 
zast. p. 
Staré nám. 69,  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 21.9.2007 podal stavebník 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast. p.  IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Zpracování alternativních paliv - stavba č. 705 

 
 Stavební objekty: 
SO 501 - Komunikace a zpevněné plochy  
SO 502 - Příjmová hala 
       DSO 502.1 - Ocelová konstrukce 
       DSO 502.2 - Železobetonová konstrukce 
SO 503 - Dozorovna a rozvodna 
SO 504 - Základy nadzemních ocelových konstrukcí 



Č.j. SÚ/15231/2007/Ra str. 2 

 
SO 505 - Provozní zásobník 
SO 506 - Přeložky inž. sítí 

 Provozní soubory: 

PS 101 - Dopravní zařízení 
PS 102 - Elektročást 
PS 103 - ASŘTP 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č.3/245, 3/1, 3/51, 3/54 v katastrálním území Vřesová,obec 
Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Předmětem stavby je  stavba haly a soubor technologických zařízení  umožńující vykládku, příjem, 
dopravu a řízené dávkování alternativního paliva ( pelet ze tříděného komunálního odpadu) na 
zauhlovací cesty Generátorovny.  Kapacita zpracování alternativních paliv vyrobených z odpadů je 
počítána na 30 tis. tun/ rok, jako náhrada cca 10 % hmotnosti vsádky uhlí. Konečným efektem pak 
bude produkce energoplynu sloužícího  již v dnes provozované technologii PPC k výrobě elektrické 
energie a tepla. 
Stavba se nachází v areálu Sokolovské uhelné  p.n. a.s. na Vřesové.  

Hlavním objektem je příjmová hala na pozemku 3/245 o ploše 347 m2 napojená na inž. sítě a 
obsahující technologická zařízení, dále technologické dopravníky do zauhlovací cesty Generátorovny. 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci , v 
kolaudačním rozhodnutí, ve smyslu § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady, které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od vydání kolaudačního  
souhlasu , popřípadě od dokončení stavby  stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání 
stavby  dokumentaci  jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou 
projektovou dokumentaci , popř. jiné důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Stavba, která je předmětem evidence v katastru nemovitostí  bude  ohlášena k této  evidenci u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště v Sokolově. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast. p.  Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

 



Č.j. SÚ/15231/2007/Ra str. 3 

 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.9.2007 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 8.11.2006 pod č.,j. SÚ16823/2006/Ra , dále byla vydáno 
rozhodnutí o změně nedokončené stavby  dne  17.8.2007 pod č.j. SÚ/12847/2007/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
11.10.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při řízení o změně 
nedokončené stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Ke kolaudačnímu řízení byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  : č. 219 – 
6009/2007 ze dne 8.10.2007, evidovaný Katastrálním úřadem  pod č.j. 948/07 dne 17.10.2007. 

 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

------------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 



Č.j. SÚ/15231/2007/Ra str. 4 

 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. zast. p. Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/14826/2007/Ra                                                                                  Chodov, dne 16.10.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 45 / 07 

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349  
zast. p. 
Staré nám. 69,  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 12.9.2007 podal stavebník 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Inovace chlazení plynu – II stavba ,  II.etapa 
PC 03 Úprava v hospodářství plynového kondenzátu 
SO 03 Úpravy v jímkách technologického dvora  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

 

 



Č.j. SÚ/14826/2007/Ra str. 2 

 
 

Stavba obsahuje: 

Byla vybudována technologická stavba řešící úpravu na GS I ( 2 etapa), 2 stavba – sběr 
vysokotlakého plynového kondenzátu stávajících chladičů plynu na GS. 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci  a v 
kolaudačním rozhodnutí ve smyslu § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady  ,které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od vydání kolaudačního  
souhlasu , popřípadě od dokončení stavby  stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání 
stavby  dokumentaci  jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou 
projektovou dokumentaci , popř. jiné důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 12.9.2007 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 8.6.2006 pod č.j. SÚ/7704/2006/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
9.10.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním 
řízení.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j. SÚ/14826/2007/Ra str. 3 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 



Č.j. SÚ/14826/2007/Ra str. 4 

 
 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



 

M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/12583/2007/Ra                                                                                  Chodov, dne 29.8.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 33 /07 

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu - vlastník stavby  

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČ 27076181, 
zastoupená ing. 
U Technoplynu 1324 
198 00  PRAHA 9 
 
ostatní účastníci  - vlastník pozemku 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
 
účastník řízení – nájemce pozemku 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 31.7.2007 podal stavebník 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČ 27076181, zast. ing. , U Technoplynu 1324, 198 00  
PRAHA 9 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Boční filtrace chladící vody pro LZA Vřesová  

Provozní soubory : 
PS 01 Strojní část boční filtrace 



Č.j. SÚ/12583/2007/Ra str. 2 

 
PS 02 Elektročást 
PS 03 SŘTP 

Stavební objekty : 
SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  
SO 02 Venkovní kanalizace 
SO 03 Hala boční filtrace 
SO 04 Opěrná zeď 
SO 05 Hromosvod a uzemnění 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/243, 3/205 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová, 

jako stavby  d o č a s n é  , s dobou trvání  do 31.5.2020. 

 

Stavba obsahuje: 

SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  - byly přeloženy  části účelové komunikace v areálu SU p.n. 
a.s. vč. nového komunikačního napojení objektu SO 03 Haly,odbourání části opěrné gabionové stěny  
SO 02 Venkovní kanalizace – odvodnění odpadních vod z odpadní jímky  a odvodnění střechy 
objektu boční filtrace .  
SO 03 Hala boční filtrace – objekt haly  je osazen do svahu o ploše 157 m2, výšce 10,00 m,založené 
na základové desce,spodní stavba  ze železobetonové stěny sběrných jímek, vrchní stavba  ocelová 
konstrukce  vynesená na vetknutých ocelových sloupech. Hala je sendvičově opláštěna , s 
povrchovou úpravou pozink .Zastřešení je z příhradových ocel. vazníků o mírném sklonu , krytina  
PUR panely s povrchovou úpravou pozink. Hala je napojena na inž. sítě přípojkami vody,kanalizace 
elektro. 
SO 04 Opěrná zeď – je vybudována z velkoprůměrových pilotů ,umístěných v řadě za sebe.Stěna je 
tvaru  „U“ cca 15 x 12 m. Délka pilot je do 10 m. 
SO 05 Hromosvod a uzemnění 

PS 01 Strojní část boční filtrace 
PS 02 Elektročást 
PS 03 SŘTP 

Jedná se o technologické zařízení  boční filtrace o výkonu 400 m3/hod. Surová okruhová voda  
odebírána z okruhu chladící vody závodu z výtlaku stávajících okruhových čerpadel.  400 m3/hod  
z celkového množství chladící vody půjde nově vybudovaným potrubím DN 300 na úpravu pískovou 
filtrací. Praní pískových filtrů bude probíhat filtrovanou vodou, která bude jímána v nově vybudované 
jímce prací vody  o objemu 100 m3. Praní pískových filtrů vzduchem bude zajišťovat dmychadlo. 
Odpadní prací vody jsou vedeny do nově vybudované jímky odpadních vod o objemu 100 m3,odtud 
jsou kontinuálně přečerpávány  pomocným čerpadlem do stávající kanalizace. Upravená chladící 
voda je zavedena do vtokového objektu čerpací stanice. Řízení provozu je automatické. 

 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci , v 
kolaudačním rozhodnutí,  ve smyslu § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady  ,které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od vydání kolaudačního  
souhlasu , popřípadě od dokončení stavby  stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání 



Č.j. SÚ/12583/2007/Ra str. 3 

 
stavby  dokumentaci  jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou 
projektovou dokumentaci , popř. jiné důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou, požádá před uplynutím dočasnosti o 
vydání  opatření nebo rozhodnutí ke změně užívání dočasnosti na základě nového právního 
vztahu k užívání. Nebude-li tento vztah obnoven, předá uživatel prostory ( stavbu) nebo pozemek 
protokolárně zpět vlastníkovi , nejpozději do 30-ti dnů od ukončení práv k užívání nebo dle 
dohody v nájemní smlouvě. 

6. Stavba, která je předmětem evidence v katastru nemovitostí  bude  ohlášena k této  evidenci u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště v Sokolově. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 31.7.2007 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne  pod č.j. SÚ/10216/2006/Ra  dne 16.8.2006. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
21.8.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání 
stavby povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 
Omezení dočasnosti stavby vyplývá  z právních vztahů k pozemku na kterém je stavba realizována – 
smlouva o nájmu pozemku mezi stavebníkem LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o. Praha , a vlastníkem 
pozemku  Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s., a dále smlouvy  vlastníka pozemku 
s nájemcem pozemku -  Linde Gas a.s. Praha  ze dne  14.8.2003 a 4.8.2006 – na dobu určitou – do 
31.5.2020. 
 
 



Č.j. SÚ/12583/2007/Ra str. 4 

 
Pro stavbu byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  č. 216-72016/2007 ze dne 
30.4.2007  odsouhlasený Kat. úřadem KK pod č.j. 441/07 dne 7.5.2007. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

------------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 



Č.j. SÚ/12583/2007/Ra str. 5 

 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/10764/2007/Ra                                                                              Chodov, dne 8.8.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 23 / 07 

 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 

zastoupená p

Staré nám. 69, 

356 01  Sokolov 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 21.6.2007 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., , IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Přemístění čerpací stanice PHM na  sekci Drtírna Vřesová   
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

 

Stavba obsahuje: 

Stávající stanice Bencalor bude demontována   na na její místo po úpravě základové plochy  
bude namontována  čerpací stanice Bencalor 25 m3 vč. zastřešení , napojení na stávající 
přívod el. instalace. Udržovacími pracemi a úpravami bude upraveno nové výdejní místo PHM 
v areálu SU p.n. a.s ve Vřesové – sekce drtírna. 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/10764/2007/Ra str. 2 

 
II.  Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ,kterou vypracoval :  Ing.            
ČKAIT :  0300969 , ověřené v tomto  řízení ,   která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu 
zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví 
při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 
Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky 
na provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - 
Provádění zděných konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb,  ČSN 73 
6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.9.2007 

5. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem : PSV Svatava, IČ: 
61779539. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník nebo jednoduchý písemný záznam o stavbě, ve 
smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 
vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci staveb. 

7. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
osazení zařízení vč. napojení na el. instalaci (jako závěrečnou kontrolní prohlídku)  

8. Stavebník odpovídá spolu s  osobou  vykonávající  stavební dozor  ( stavbyvedoucím) 
za soulad prostorové  polohy  stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 
stavebního zákona. Geometrický plán  u staveb , které jsou předmětem evidence 
katastru nemovitostí bude předložen  stavebnímu úřadu  k závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby vč. důkazu o zaměření podzemních vedení sítí technického  vybavení v JTSK  se 
zákresem do vlastnických hranic.      

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon). 

10. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a 
běžné údržbě po dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou 
odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, 
bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , 
ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 
stavebního zákona.. 

11. K závěrečné prohlídce stavby bude doložen  důkaz o odzkoušení stávající jímky  na 
nepropustnost v souladu s ČSN 750905, dále bude předložena smlouva  
s provozovatelem zařízení  vhodného k likvidaci odpadů ropných látek z jímky. Bude 
také předložen provozní řád  ČS PHM odsouhlasený s.p. Povodí Ohře ,závod Karlovy 
Vary.   

12. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 



 Spis.zn. SÚ/10764/2007/Ra str. 3 

 
13. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 

stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

14. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor nebo stavbyvedoucí dbát 
ustanovení § 153 stavebního zákona 

15. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu.  

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.6.2007 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní souhlas byl vydán dne  11.6.2007 pod č.j. SÚ 9618/2007/Ve. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl stavebník dne 21.6.2007 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 
přerušeno. Žádost byla doplněna dne 9.7.2007. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 
den 7.8.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby.  

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad v Sokolově,odbor ŽP, Krajský úřad v Karlových Varech, odbor ŽP a Z, Povodí 
Ohře s.p. Karlovy Vary, KHS Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor Karlovarského 
kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  že nejsou další účastníci řízení 
kromě navrhovatele, protože stavba je realizována uprostřed  rozlehlého areálu a nezasáhne 
svými vlivy  na pozemky nebo stavby, které mají společnou hranici se stavebními pozemky .   
Vlastnictví , nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem nemohou  být  tímto 
rozhodnutím dotčena. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

--------------------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



 Spis.zn. SÚ/10764/2007/Ra str. 4 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen dne  11.7.2007. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy 
Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/10216/2006/Ra                                                                           Chodov, dne 16.8.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 40 / 06 

 
 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČ 27076181, U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9, 
kterého zastupuje Ing U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
 
 ostatní účastníci  

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
Linde Gas a.s.,IČ 00011754, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 20.6.2006 podal 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČ 27076181, U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9, 
kterého zastupuje Ing U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 
stavbu 

Boční filtrace chladící vody pro LZA Vřesová  

Provozní soubory : 
PS 01 Strojní část boční filtrace 
PS 02 Elektročást 
PS 03 SŘTP 

Stavební objekty : 
SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  
SO 02 Venkovní kanalizace 
SO 03 Hala boční filtrace 
SO 04 Opěrná zeď 
SO 05 Hromosvod a uzemnění 
 



Č.j. SÚ/10216/2006/Ra str. 2 

 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/64, 3/205 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

jako stavbu dočasnou , s dobou trvání  do 31.5.2020 

 

Stavba obsahuje: 

SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  - přeložení účelové komunikace v areálu SU p.n. a.s. vč. 
nového komunikačního napojení objektu SO 03 Haly,odbourání části opěrné gabionové stěny . 
SO 02 Venkovní kanalizace – jedná se o odvodnění odpadních vod z odpadní jímky  a odvodnění 
střechy objektu boční filtrace .  
SO 03 Hala boční filtrace – nový objekt haly osazený do svahu o půdorysu 12,60 m x 12,60 m, výšce 
10,00 m,založené na základové desce,spodní stavba  ze železobetonové stěny sběrných jímek, 
vrchní stavba  ocelová konstrukce  vynesená na vetknutých ocelových sloupech. Hala je sendvičově 
opláštěna  s povrchovou úpravou pozink .Zastřešení je z příhradových ocel. vazníků o mírném sklonu 
,krytina  PUR panely s povrchovou úpravou pozink. Hala je napojena na inž. sítě přípojkami 
vody,kanalizace elektro. 
SO 04 Opěrná zeď – je vybudována z velkoprůměrových pilotů ,umístěných v řadě za sebe.Stěna je 
tvaru  „U“ cca 15 x 12 m. Délka pilot je do 10 m. 
SO 05 Hromosvod a uzemnění 

 
PS 01 Strojní část boční filtrace 
PS 02 Elektročást 
PS 03 SŘTP 

Jedná se o technologické zařízení  boční filtrace o výkonu 400 m3/hod. Surová okruhová voda bude 
odebírána z okruhu chladící vody závodu z výtlaku stávajících okruhových čerpadel.  400 m3/hod  
z celkového množství chladící vody půjde nově vybudovaným potrubím DN 300 na úpravu pískovou 
filtrací. Praní pískových filtrů bude probíhat filtrovanou vodou, která bude jímána v nově vybudované 
jímce prací vody  o objemu 100 m3. Praní pískových filtrů vzduchem bude zajišťovat dmychadlo. 
Odpadní prací vody budou vedeny do nově vybudované jímky odpadních vod o objemu 100 m3,odtud 
budou kontinuálně přečerpávány  pomocným čerpadlem do stávající kanalizace. Upravená chladící 
voda bude zavedena do vtokového objektu čerpací stanice. Řízení provozu je automatické. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace arch.č. BP 2495-S-09780 ověřené v tomto řízení, 
která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  
provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba bude dokončena do : 15.11.2006. 

5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník nebo písemný záznam o vedení stavby ve smyslu § 100 
odst.3 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 
Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou 
v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 



Č.j. SÚ/10216/2006/Ra str. 3 

 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 

křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

11. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

12. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do 
vlastnických  hranic.  

13. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

14. Stavbou nebude znemožněn přístup  k ostatních provozům v areálu Sokolovské uhelné p.n. a.s., 
případné přerušení  ( omezení) přístupu nebo příjezdu  ( pouze krátkodobé na nezbytně nutnou 
dobu ) bude vhodným způsobem oznámeno nebo projednáno s vlastníky  min. 14 dní před 
zahájením  prací. 

15. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
zákona č. 185/2001Sb. ve znění pozdějších předpisů.,o odpadech. 

16. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od ostatních 
provozních prostor. 

17. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA 
POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do kolaudace stavby. 

18. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemních telekomunikačních vedení (zařízení) 
Sokolovské uhelné a.s. je organizace provádějící zemní práce povinna učinit veškerá opatření , 
aby nedošlo k poškození telekomunikačních vedení stavebními pracemi zejména tím,že: Uvědomí 
SU a.s. - sekce telekomunikace o zahájení stavebních prací nejméně 15 dnů předem.Před 
zahájením zemních prací zajistí  přesné vyhledání trasy kabelu přímo na stavbě.Seznámí 
prokazatelně (písemně) pracovníky kterých se to týká s polohou tohoto vedení (zařízení).Zajistí 
dodržování zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou trasou do té doby , dokud nebude 
provedena ochrana  kabelu proti mechanickému poškození . Vyzve své pracovníky , aby dbali při 
práci v těchto místech největší opatrnosti , nepoužívali zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 
m po každé straně vytyčené trasy telekomunikačního vedení (zařízení) nepoužívali žádné 
mechanické prostředky (hloubicí stroje , sbíječky a pod .)Uloží svým pracovníkům , aby odkryté 
podzemní telekomunikační vedení (zařízení) řádně zajistili proti prověšení a proti   poškození 
nepovolanou osobou . Uloží svým pracovníkům , aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem před 
jeho zakrytím a vyzve zástupce SU a.s. sekce  telekomunikace k provedení kontroly zda není 
vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy stanovené  podmínky ochrany 
podzemních telekomunikací .Ohlásí neprodleně každé poškození vedení (zařízení) . 

19. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

20. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 



Č.j. SÚ/10216/2006/Ra str. 4 

 
 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení  uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.6.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl stavebník dne 11.7.2006 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. 
Žádost byla doplněna dne 26.7.2006. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 15.8.2006, 
o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu . Projektovou 
dokumentaci vypracoval:    Ing. 

 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem 
: parc. č. 3/1, 3/64, 3/205 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Dočasnost stavby byla stanovena na základě právních vztahů k pozemkům dotčeným stavbou :  
smlouva o nájmu pozemku č. 29/20076-DZP ,uzavřená mezi Sokolovskou uhelnou p.n. a.s.  a Linde 
Sokolovskou  s.r.o.. Dále byl doložen právní vztah a souhlas se stavbou  uzavřený mezi Sokolovskou 
uhelnou a.s. a Linde Technoplyn a.s. č. NT/03/SU-LTP/2003 na stejnou dobu určitou. Byl doložen 
souhlas Linde Gas a.s.  ze dne 4.8.2006 vyjadřující platnost podnájemního vztahu  mezi Linde 
Technoplynem a.s. a Linde Sokolovskou s.r.o..ze dne 14.8.2003. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: Sokolovská uhelná p.n.a.s.,Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Městská 
úřad v Sokolově – odbor Životního prostředí,Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 



Č.j. SÚ/10216/2006/Ra str. 5 

 
Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

--- 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí :  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a předá štítek o povolení stavby. Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na 
viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/10216/2006/Ra str. 6 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen 15.8.2006. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 

 U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/7704/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 14.6.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 30 / 06 

 
 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 
zastoupená p.
Staré nám. 69
356 01  Sokolov 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 12.5.2006 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov, zastoupená 
p. 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 
stavbu 

Inovace chlazení plynu - II.stavba 
PC 03 Úprava v hospodářství plynového kondenzátu 
SO 03 Úpravy v jímkách technologického dvora  

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová.,obec Vřesová. 

Stavba obsahuje: 

Stavba řeší sběr vysokotlakého plynového kondenzátu ze stávajících  chladičů plynu a tím zvýšení 
provozní spolehlivosti a zajištění korektního provozu chladících řad jako celku. Zároveň takto stavba  
umožní instalaci a provoz nových chladičů instalovaných v rámci dalších navazujících  staveb. 

Tato část navazuje na I.stavbu:  kolaudována  pod č.j. SÚ 17384/2005/Ra ze dne  28.11.2005. 



Č.j. SÚ/7704/2006/Ra str. 2 

 
II..stavba  řeší  úpravy odvodu kondenzátu z chlazení 1. a 2. stupně. C SO 03 bude provedeno  
vybetonování dvou základových prahů pro osazení nádrží 78 a,b. Ve stěnách jímek bude  proveden 
otvor pro vytvoření nových spoj. kanálů. a budou provedeny sanace betonových jímek  . 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.9.2007 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: Chepos Engineering spol. s.r.o. , Šumavská 35, Brno , IČ: 
44016191 

6. Na stavbě bude veden stavební deník  vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona 
a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou 
v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení.  

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

11. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb.ve znění pozdějších předpisů a  Nařízení 
vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky  nebo do  hloubky. 

12. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od ostatních 
provozních prostor. 

13. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA 
POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do kolaudace stavby. 

14. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo 
majetkově vypořádány nejpozději do kolaudace stavby. 

15. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

16. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 

 



Č.j. SÚ/7704/2006/Ra str. 3 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení  uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 12.5.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 8.6.2006, o jehož 
výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval:  ing.          

 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem 
:   3/1  k.ú. Vřesová 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje,Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje, Krajský úřad Karlovarského kraje – odbor ŽP.   

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí :  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 



Č.j. SÚ/7704/2006/Ra str. 4 

 
a předá štítek o povolení stavby. Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na 
viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 12.6.2006. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
 ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/5929/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 19.5.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 23 / 06 

 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349,  
zast. p.  
Staré nám. 69,  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 
stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 11.4.2006 podal stavebník 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Havarijní jímka nádrže na organické látky 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová.,obec Vřesová 

 

Stavba obsahuje: 

Havarijní jímku  o objemu 340 m3 pod stávající nádrž na organické látky vč. polostabilního hasícího 
zařízení   pro ochranu nádrže. 

 

 

  

 



Č.j. SÚ/5929/2006/Ra str. 2 

 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci 
a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.4.2006 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 14.11.2005 pod č.j. SÚ/16917/2005/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
4.5.2006, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním 
řízení. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy. Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



Č.j. SÚ/5929/2006/Ra str. 3 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Ing. dnoty 1628, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/1588/2007/Ra                                                                              Chodov, dne 27.2.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 4 / 07 

 
žadatel, stavebník 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., 
zastoupená p. ing.  
U Technoplynu 1324,  
198 00  PRAHA 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
 

 

ROZHODNUTÍ 

ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 
 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), přezkoumal žádost o změnu stavby před jejím dokončením, kterou dne 
29.1.2007 podal 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČ 27076181, zastoupená p. ing.  

U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Podle § 118 a 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby 

Boční filtrace chladící vody pro LZA Vřesová  
Provozní soubory : 
PS 01 Strojní část boční filtrace 
PS 02 Elektročást 
PS 03 SŘTP 
Stavební objekty : 
SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  
SO 02 Venkovní kanalizace 
SO 03 Hala boční filtrace 
SO 04 Opěrná zeď 
SO 05 Hromosvod a uzemnění 
SO 07 Objekt transformátoru 
 



 Spis.zn. SÚ/1588/2007/Ra str. 2 

 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/64, 3/205 v katastrálním území Vřesová, v tomto 
rozsahu: 

jako stavbu dočasnou, s dobou trvání do 31.5.2020 

 

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této 
změně; jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

2. Ostatní podmínky uvedené v rozhodnutí - stavebním povolení č.j.   SÚ 10216/2006/Ra  ze 
dne  16.8.2006    zůstávají tímto rozhodnutím nedotčeny . 

3. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb.a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

4. Odborným zhotovitelem této  části stavby je: Berger Bohemia a.s. , Plzeň ,Klatovská 410, 
IČ: 45357269, TEMO, technologické montáže s.r.o. Ostrava- Zábřeh, IČ: 48393916, 
Moravec a Prýma v.s.o., Brno IČ: 63488141. 

5. K řízení o zkušebním provozu stavby  nebo  kolaudačnímu řízení  bude stavebnímu úřadu 
doložen doplněk požárně bezpečnostního řešení stavby  ( části stavební řešení objektu pro 
transformátor) odsouhlasená Hasičským záchranným sborem karlovarského kraje. 

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 

 

Odůvodnění: 

Dne 29.1.2007 podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením, na kterou vydal 
stavební úřad Městského úřadu Chodov stavební povolení dne  pod č.j. .   SÚ 10216/2006/Ra  
ze dne  16.8.2006     

Stavební úřad oznámil zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání 
spojené s ohledáním na místě dne 15.2.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji v rozsahu, v 
jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, 
jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Dočasnost této části stavby byla stanovena stejně jako ve stavebního řízení t.j. dle právních 
vztahů k pozemku na kterém je stavba realizována – do 31.5.2020. 

Stanoviska sdělili: 

- Sokolovská uhelná p.n. a.s..  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



 Spis.zn. SÚ/1588/2007/Ra str. 3 

 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

------------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti 
původního stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí 
nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 

  
 



 Spis.zn. SÚ/1588/2007/Ra str. 4 

 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., byl vyměřen ve výši 300,- Kč a byl uhrazen 
dne 15.2.2007. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 
301 00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy 
Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 3 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 



                                                                                                                                                
Č.j.: SÚ/822/2000/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 15. ledna 2001 

Č.j.: SÚ/822/2000/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 77 / 00 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
divize Družba , zast.  
Staré Náměstí č.p.69 
356 01  Sokolov 
 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,divize Družba, zast. ing.  podala dne 12.12.2000 žádost o 
vydání stavebního povolení  na stavební úpravy: 

 
Změna užívání  objektu sociální zařízení - Vřesová 

na pozemku: pozemková parcela číslo 3/82 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, úplné znění vyhlášeno pod č. 197/1998 Sb. (dále jen stavební zákon), 
projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona žádost ve  stavebním řízení a po jejím 
přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavební úpravy   

Změna užívání  objektu sociální zařízení - Vřesová  

na pozemku: pozemková parcela číslo 3/82 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová  podle §  
66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavebních úprav: 

Do stávajícího objektu  divize Družba v areálu SU a.s. ve Vřesové ( dříve sklady a opravna 
lokomotiv)  bude provedena  vnitřní dvoupodlažní zděná  vestavba. V 1 NP vestavby budou 
umístěny : sklady,  sociální zázemí se šatnami. Ve 2 NP  chodba, učebna, sklad pomůcek.Obě 
poschodí spojuje  ocelové schodiště . Dále v objektu zůstává sklad a zámečnická dílna .Vestavba 
je napojena na stávající inž. sítě – vodu, kanalizaci, rozvody el. instalace , vytápění  a ohřev TUV 
stávající – úpravy pouze dispoziční. 

 

 
 

 



                                                                                                                                                
Č.j.: SÚ/822/2000/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

  

Pro provedení stavebních úprav se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - 
Provádění zděných konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do : 30.6.2001 

4. Odborným zhotovitelem stavby je: Kenaur stav s.r.o.,Sady Pětatřicátníků 31, Plzeň, odborné 
zast. Ing. ČKAIT 0300332. 

5. Na stavbě bude veden stavební deník  o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 zákona 
č.197/1998 Sb., (úplné znění stavebního zákona) a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 
43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

6. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

7. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán s jejich správci  ( příslušnou divizí SU a.s.) 
a před zásypem těchto míst budou písemně předány. 

8. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

9. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 178/1997 Sb.(uvedené v § 47 
zákona č. 197/1998 Sb., úplné znění stavebního zákona). 

10. Při realizaci stavbě budou dodrženy podmínky uvedené v požární technické zprávě. 

11. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

12. Při realizaci budou dodrženy podmínky  technické zprávy řešení požární bezpečnosti . 

13.  Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,divize Družba, podala dne 12.12.2000 žádost o vydání stavebního 
povolení  na stavební úpravy:Změna užívání  objektu sociální zařízení - Vřesová. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavebních úprav ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním úprav nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavebních úprav, kterou vypracovala oprávněná osoba: H – PaSP 
Servis s.r.o. K.Vary ,  splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 
Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili : Okresní hygienik Sokolov, Okresní požární rada Sokolov, jednotlivé 
divize a správci inž. sítí SU a.s.. 

Jejich připomínky byly  zahrnuty do podmínek rozhodnutí.  



                                                                                                                                                
Č.j.: SÚ/822/2000/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

  

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavebních úprav.  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
Vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 2500,- Kč, byl uhrazen dne 12.12.2000.  

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové č.p.1932, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
  



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/705/2000/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 10. prosince 2000 

Č.j.: SÚ/705/2000/Ra 

Vyřizuje: Rabasová   ev.č. 67 / 00 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast. ing. 
Staré Náměstí č.p.69, 
356 01  Sokolov 
 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
   Sokolovská uhelná a.s., zast. ing.  podala dne 19.10.2000 návrh na kolaudaci  části 
stavby:   Odsíření kouřových plynů 

na pozemkové parcele číslo 3/201, 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

  Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ/75/2000/Ra, ze dne 23.3.2000 a rozhodnutím č.j. 
SÚ/430/2000/Ra, ze dne 24.7.2000,  Městským úřadem v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, úplné znění vyhlášeno pod č. 
197/1998 Sb. (dále jen stavební zákon)a nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené 
s místním šetřením na den 10.11.2000.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání  části stavby 

                                                 Odsíření kouřových plynů 

                                     části   SO 501 Přeložka inž. sítí 

                                               SO 508 Komunikace a plochy 

                                               SO 524 Úprava koleje a vlečky č. 19a 

                                                  SO  525 Sklady č. 1 a č. 2 – část SO 525 sklad 
č. 2 

na pozemku: pozemková parcela číslo 3/201, 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Popis  části stavby: 

Jedná se o části stavby hlavní ( Odsíření kouřových plynů ) , v  rámci SO 501  a část SO 508:  
byla provedena z prostoru hlavního staveniště přeložka provozní a pitné vody, dále odvodnění 
příjezdové komunikace,rozšíření plochy staveniště S2 - HTÚ, dále  SO 524 – provedena úprava 
stávající koleje 19a)  důlní vlečky v areálu – železničního spodku i svršku,  v délce ca 60 m, 
zarážedla, bylo provedeno přemístěni  stožáru  na sever od koleje č. 13a). V rámci SO  509 byl 
odstraněn stávající sklad v prostoru stavby hlavní  z p.p.č. 3/71 a 3/72 a zároveň v rámci  části 
SO 525    byl nově vybudován  na pp.č. 3/201 přízemní sklad  č. 2 - kovové konstrukce 
s oplechování, o ploše 426 m2 , ke skladování kovových dílů  a motorů  zbývající část SO 525 
bude provedena v rámci  stavby hlavní – Odsíření kouřových plynů. 

 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/705/2000/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

  

 

Pro užívání  části stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  
vyhlášky č. 132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 

2. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

3. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

4. Vlastník objektu ( části stavby ) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb., zákona č. 210/1993 
Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. provést  záznam do katastru nemovitostí u příslušného 
katastrálního úřadu. 

  

  Při kolaudačním řízení nebyly  na kolaudované části stavby zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

  Sokolovská uhelná a.s., zast. ing. podala dne 19.10.2000 návrh na kolaudaci  části 
stavby: Odsíření kouřových plynů, stavebních objektů : SO 501,S0 508, SO 524,, SO 525, u SO 
509 bylo sděleno ukončení prací na odstrańování objektů skladů na p.p.č. 3/71 a 3/72 k.ú. 
Vřesová, obec Vřesová. 

 Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ/75/2000/Ra, ze dne 23.3.2000 a rozhodnutím           
č.j. SÚ/430/2000/Ra, ze dne 24.7.2000,  Městským úřadem v Chodově, odborem stavebního 
úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 10.11.2000.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

 Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny 
v průběhu stavby nebyly zjištěny. 

  Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení  vydaného Městským úřadem v Chodově 
odborem stavebního úřadu. 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1999 Sb. 

  Ke kolaudaci stavby se vyjádřili: Okresní požární rada v Sokolově. 

 Dále byl doložen Geometrický plán  ( k části  SO 525 – sklad č. 2 )  GP č. 153 – 35/2000,  ze 
dne  5.10.2000,  ev. Kat. úřadem  pod č. 972/00 dne 12.10.2000.  

 Užíváním  části  stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                         
Č.j.: SÚ/705/2000/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

  

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a 
to  na Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u 
zdejšího odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

Vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor v Sokolově, Okresní požární rada, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova č.p.27, 301 00  Plzeň 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
 
Sokolovská uhelná a.s.,divize Družba, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.,divize energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/616/2007/Ra                                                                                  Chodov, dne 26.2.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 1 /07 

 
 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. IČ 26348349 
zast. p.  
Staré nám. 69,  
356 01  Sokolov 
 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 11.1.2007 podal stavebník 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 zast. p. Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Odsíření kouřových plynů 
stavební objekty : 
SO 510   Základy a podpěry kouřovodu,   
SO 510   Základy kouřovodů - domek těsnícího vzduchu  
SO 511   Základy    absorbéru 
SO 512   Monoblok - čerpací stanice a odvodnění suspenze 
SO 513   Monoblok - kompresorová stanice  pro vykládku vápence 
SO 515   A,B Monoblok - rozvodny a stanoviště traf ,  
              C    Monoblok  - rozvodna a strojovna  těsnícího vzduchu 
SO 518   Monoblok - příprava vápencové suspenze 

 

 



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 2 

 
 provozní soubory : 
PS 001   Absorpce 
PS 002   Doprava kouřových plynů 
PS 003   Odvodnění sádrové suspenze a doprava energosádrovce do skladu 
PS 004   Vykládka a skladování vápence 
PS 005   Příprava  vápencové suspenze 
PS 006   Systém procesní vody  
PS 007   Skladování energosádrovce ( vč. dopravy) 
PS 008   Příprava tlakového vzduchu 
PS 009   Vnější nadzemní rozvody 
PS 010   Čerpací stanice suspenze 
PS 011   Provozní rozvod silnoproudu  
PS 012   Systém řízení technologického procesu 
PS 013   Systém vyprazdňování a drenážní systém 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/207, 3/208, 3/209, 3/210, 3/211, 3/212, 3/213, 3/214, 
3/217,3/218 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Popis  stavby: 

Předmětem stavby byla výstavba především technologického zařízení ( odsiřovací proces), jež zajistí 
možnost spalování uhlí s vyšším obsahem síry , za dodržení zákonných limitů emisí. Stavba odsíření 
přebírá znečištěné kouřové plyny z kotlů  teplárny K1-K5 po zachycení pevných látek ve stávajících 
elektrofiltrech. Kouřové plyny jsou dopravovány pomocí stávajících kouřových ventilátorů novým 
systémem kouřovodů až do absorbéru. V absorbéru dochází k  chemické    reakci  kysličníku  
siřičitého spolu s dalšími kyselými škodlivinami  obsažených v kouřových plynech s roztokem 
vápencové suspenze  v tzv. mokré vypírce. Vyčištěné kouřové plyny odcházejí z absorbéru přes jeho 
nástavbu ( mokrý komín) do atmosféry. Vstupní surovinou je mletý vápenec,zavážený zejména 
vagónovým způsobem do zásobního sila. Vysušený energosádrovec je pomocí pasových dopravníků  
vynesen z budovy čerpací stanice a předán na pasový dopravník v expedičním skladu. 
kolaudovaná část stavby : 
 
SO 510 : Základy kouřovodů  
Skládají se z betonových  pasů na pilotovém založení a 7 podpěr z ocelové konstrukce. Podpěry 2 – 
5 zasahují do kolejiště vlečky. Základy a podpěry slouží pro vedení  kouřovodů (PS 002). 
 
SO 510 : Základy kouřovodů - domek těsnícího vzduchu 
Jedná se o zděný objekt o jedné místnosti, základy na betonových pasech, střecha ocelová, sloužící 
pro ventilátory těsnícího vzduchu obsažené v PS 002 ( pro kotle K 4, 5). 
 
SO 511: Základy absorbéru  
Základy jsou trojího druhu 
a) základ pro absorbér tvoří ŽB kruhová deska podepřená pilotami. Jeho úlohou je nést tíhu tělesa a 

náplně absorbéru a jeho komínu, který je nástavbou na absorbéru. 
b) základy pro ocelovou konstrukci z masivních 4 ks ŽB patek na pilotách kotvených do skalního 

podloží. OK je složitá prutová soustava do výše 92 m, udržuje a vymezuje komín a zachytává 
veškeré síly působící na komín mimo tlakových. Současně OK slouží svými plošinami pro obsluhu 
zařízení. 

c) základy potrubí sání a výtlaků vedoucích z budovy čerpací stanice a odvodnění suspenze (ŽB 
základový pas) vč. uzemnění. 

 
MONOBLOK 
SO 512 - Čerpací  stanice a odvodnění suspenze 
SO 513 - Kompresorová stanice pro vykládku a skladování vápence  
SO 515 - Elektrická rozvodna  



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 3 

 
SO 518 - Příprava vápencové suspenze 
Objekt je společný s názvem Monoblok, ve kterém je osazena technologie  PS 003, 004 až 013. 
Jedná se o ocelový skelet s několika úrovněmi podlaží, je založen na pilotách pod sloupy a 
na betonových pasech. Stěny jsou do výše 2 m vyzděny mezi sloupy, zbytek sendvičově opláštěn, 
střecha ocelová.  Do OK jsou zakomponovány nádrže a silo pro vápenec. Objekt má kompletní 
vybavení TZB a výtah o nosnosti 640 kg a dále další základy pro kompresory, čerpadla, nádrže a 
pod. Rozdělení jednotlivých sekcí celého objektu na SO je pouze vlivem určení k technologii.  Do 
objektu je zakomponována místnost pro obsluhu se sociálním zařízením. 
 
SO 514 : Úprava stávajícího komína  
Jedná se o konstrukční úpravu stávajícího betonového komína - tří stávajících  otvorů původních 
betonových kouřovodů pro nové kouřovody ocelové používané nouzově při odstávce provozu 
odsíření. 
 
SO 515 A, B - Stanoviště traf 
Jedná se o samostatné dva stojící objekty pro trafa. Jsou tvořena základovou nepropustnou vanou, 
dále je konstrukce tvořena betonovými sloupy a částečnou cihelnou obezdívkou kvůli požární ochraně 
a kde není třeba, je pouze oplocení. Střecha je tvořena betonovými panely. 
 
SO 515 C : El. rozvodna a strojovna těsnícího vzduchu 
Jedná se o podružný objekt pro technologii PS 002 na straně kotlů. Je zděný o dvou místnostech 
(rozvodna a technologie těsnícího vzduchu pro K 1, 2 a 3 zvlášť), na betonových základech, střecha 
ocelová. Vstupy jsou ocelovými vraty z vyvýšené betonové plošiny. Další plošina v zadní části stavby 
je ocelová a nese klimatizační jednotku pro větrání rozvodny. 
 
Provozní objekty:  
PS 001 Absorbce 
Absorbér je zařízení, ve kterém dochází ke styku spalin s vápencovou suspenzí k  odstranění SO2, 
CL-, HF a částečně dalších složek spalin jako např. NOx a popela). Dochází tedy k reakci složek 
spalin za přítomnosti kyslíku z vháněného oxidačního vzduchu k výrobě energosádrovce z oxidu 
siřičitého a vápence a k jeho vyloučení před vypuštěním do atmosféry. 
 
PS 002 Doprava kouřových plynů 
Systém ocelových kouřovodů s ventilátory sloužících pro doprava surových kouřových plynů ze 
stávajících  kotlů K1 – K5 do systému jejich odsíření (absorbéru) a dále zavedení kouřových plynů do 
stávajícího komína v případě odstávky. 
 
PS 003 Odvodnění sádrové suspenze a doprava energosádrovce do skladu 
technologické zařízení  navazující na procesní část absorbéru, které zpracovává výsledný produkt 
vzniklý chemickými reakcemi, který je nutno odvodnit a tím převést do stavu schopného k dalšímu 
zpracování. 
 
 
PS 004 Vykládka a skladování vápence 
Provozní soubor zajišťuje pneumatickou vykládku a následné vhánění mletého vápence do sila 
z dopravních prostředků a to buď ze železničních vagónů nebo silničních cisteren. Zásoby v sile 
mohou být až 1 600 t. 
 
PS 005 Příprava vápencové suspenze 
Představuje vstupní část technolog. procesu, kdy pomocí dávkovačů a procesní vody vzniká v  
míchací nádrži suspenze z mletého vápence, která se pak čerpá do absorbéru k reakci se 
škodlivinami v kouřových plynech. 
 
PS 006 Systém procesní vody  
Technologie zajišťuje rozvod a skladování procesní vody pro potřeby jednotlivých technologických 
celků, tj. i odpadních vod z odvodňování suspenze. 
 
 



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 4 

 
PS 007 Skladování energosádrovce ( vč. dopravy) 
Sklad sádrovce je vybaven vynášecím  a pásovým dopravníkem s reverzním pohybem umožňujícím 
různé místa kontinuelní sypání. Následné vyprazdňování skladu se provádí diskontinuelně 
nakladačem na dopravní prostředky. Pro oplachy dopravních prostředků je zabudována technologie 
zachycování kontaminovaných vod. 
 
PS 008 Příprava tlakového vzduchu 
Zajišťuje  výrobu a rozvod oxidačního vzduchu vháněného do absorbéru. 
 
PS 009 Vnější nadzemní rozvody 
Jedná se o technologické mosty a lávky pro uložení  potrubí a kabeláže technologických rozvodů. 
 
PS 010 Čerpací stanice suspenze 
Provedena čerpací stanice proplachovací suspenze pro čerpání proplachovací suspenze z jímky 
absorberu do sprchové zóny absorberu.   
 
PS 011 Provozní rozvod silnoproudu 
Řeší technologickou elektroinstalaci stavby Odsíření – dozbrojení stávajících polí rozvoden, přívody 
10 kV pro novou transformovnu stavby, transformátory, rozvodny, podružné technolog. rozvaděče, 
zdroj stejnosměrného napětí,  zdroj střídavého napětí pro spotřebiče 1 stupně napájení, začlenění 
ochran ABB, místní ovládací skříně,  silové a ovládací kabely pro technologii, ostatní přívody a 
ochrany celé stavby. 
 
PS 012 Systém řízení technologického procesu 
Zahrnuje řízení a monitorování celého  technologického procesu stavby vč. navazující vazby. 
 
PS 013  Systém vyprazdňování a drenážní systém 
Řeší nepředvídatelné stavy odsíření, kdy je nutné bezodpadově vyprázdnit absorbér do havarijní 
nádrže a následně opět použít do procesu.  
  

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci 
a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na plynových rozvodech a zařízení budou prováděny pravidelné revize a zkoušky dle zvláštních 
předpisů. 

5. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

6. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

7. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov. 

 

 

 

 



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 5 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast. p.  Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.1.2007 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Pro stavbu byla vydána tato rozhodnutí zdejším stavebním úřadem : 

Stavební povolení :.               SÚ/75/2000/Ra  ze dne  22.3.2000 

Změny nedokončené stavby: SÚ 430/2000/Ra ze dne 24.7.2000 

                                               SÚ 236/2001/Ra ze dne 31.5.2001 

                                               SÚ 248/2002/Ra  ze dne 3.5.2002 

Prozatímní užívání stavby  ( i její části) ke zkušebnímu provozu:  

                                               SÚ 509/2001 /Ra ze dne 14.8.2001 

                                               SÚ 622/2002/Ra ze dne 16.10.2002 

                                               SÚ 820/2002/Ra ze dne 16.10.2002  

                                               SÚ 821/2002/Ra ze dne 18.11.2002 

                                               SÚ 681/2004/Ra ze dne 1.11.2004 

Kolaudační rozhodnutí částí stavby: 

                                                SÚ 705/2000/Ra ze dne 10.12.2000 

                                                SÚ 346/2001/Ra ze dne  13.8.2001 

                                                SÚ 822/2002/Ra ze dne 28.11.2002 

                                      

   

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
8.2.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci,Změny byly projednány a povoleny  v průběhu 
výstavby.  Na stavbě probíhal zkušební provoz jehož výsledek byl vyhodnocen a závěr předložen 
stavebnímu úřadu při řízení. 

Pro stavbu byly doloženy tyto geometrické plány skutečného provedení stavby a věcného břemene :  

153-35/2000 z 5.10.2000, ev. Katastr. úřadem dne 12.10.2000 pod č.j. 972/00 

159-40/2001 z 2.7.2001 ,ev. Katastr. úřadem dne  11.7.2001 pod č.j. 462/01 

166-22078/2002 ze dne 14.11.2002 , ev. Katastr. úřadem dne 26.11.2002 pod č..j. 942/02 

172-32013/2003 ze dne 24.4.2003 ,ev. Katastr. úřadem dne 12.5.2003 pod č.j. 300/03  



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 6 

 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Inspektorát  práce pro  Plzeňský a Karlovarský kraj, Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

------------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 
 
Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 
 
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 

  
 
 



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 7 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. zast. p.  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 
  
dotčené orgány 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí Plzeň, Klatovská 48, 301 22  Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj, Schwarzova 27, 301 00  Plzeň 
Úřad pro civilní letectví Česká republika, letiště Ruzyně, 160 08  Praha 6 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
 
 
 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 3 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce Správy majetku, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nást.,  a.s.,div. Družba, Staré Náměstí 69, Sokolov 
 
 



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/248/2002/Ra strana 1 (celkem 2) 
 

 
M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř  A D   V  C H O D O V Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5        Chodov, dne 3. května 2002 

Č.j.: SÚ/248/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 24 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

R O Z H O D N U T Í 
Sokolovská uhelná a.s., zast. ing. , podala dne 15.4.2002 žádost o změnu  stavby před 
jejím dokončením části stavby:     Odsíření kouřových plynů 

na pozemku: 3/1 k.ú. Vřesová, obec Vřesová. 

Pro stavbu bylo vydáno stavební povolení č.j. SÚ 75/2000/Ra ze dne 22.3.2000 Městským úřadem 
v Chodově odborem stavebního úřadu. 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  68 odst. 2  stavebního 
zákona žádost v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo 
povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány státní správy a rozhodl 
takto: 

Změna části nedokončené stavby: 

 Odsíření kouřových plynů  

SO 502 Kabelový kanál 

SO 507 Kanalizace  ( část tohoto SO – v prostoru stávajícího komínu) 

na pozemku: 3/1 k.ú. Vřesová, obec Vřesová  

S E    P O V O L U J E . 

 V tomto rozsahu:   

SO 502 se jedná o náhradu původně navrhovaných konstrukcí jako podzemích   za konstrukce 
nadzemní  –  ocelové  (kabelový most) 

SO 507 změna se týká odvodnění komunikací v prostoru stávajícího komínu novou kanalizací 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto další závazné podmínky: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně, 
která je nedílnou součástí tohoto povolení pro stavebníka. Jakékoliv jiné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/248/2002/Ra strana 2 (celkem 2) 
 

Ostatní podmínky stavebního povolení č.j. SÚ 75/2000/Ra ze dne 22.3.2000 vydaného Městským 
úřadem v Chodově odborem stavebního úřadu zůstávají v platnosti. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

   Sokolovská uhelná a.s.,zast. ing.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
15.4.2002 žádost o změnu části stavby před jejím dokončením  : Odsíření kouřových plynů. 

   Pro stavbu bylo vydáno stavební povolení č.j. SÚ 75/2000/Ra   Městským úřadem v Chodově 
odborem stavebního úřadu. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle ustanovení 
§ 117 stavebního zákona oznámil zahájení řízení v souladu s § 68 stavebního zákona všem 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 

   Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované změny stavby před jejím dokončením, upustil ve smyslu § 61 
odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. K uplatnění připomínek a 
námitek byl stanoven termín do 30.4.2002.  

   Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu projednal ve smyslu §  68 odst. 2  
stavebního zákona žádost v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 
nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány státní správy a  
zjistil, že uskutečněním změn nejsou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

      Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení změny stavby 
před jejím dokončením. 

P O U Č E N Í : 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat  nejpozději do 15-ti  dnů ode dne 
oznámení a to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným 
u zdejšího Odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 300,- Kč, byl uhrazen dne 17.4.2002. 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schvarzova č.p.27, 301 00  Plzeň 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Česká inspekce ŽP - Oddělení OO, Odpad, Malá Ulice č.p.9, 301 12  Plzeň 
Sokolovská uhelná a.s.,divize Družba, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.,divize energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov  



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/236/2001/Ra strana 1 (celkem 6) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5       Chodov, dne 31. května 2001 

Č.j.: SÚ/236/2001/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 15 / 01 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Sokolovská uhelná a.s.zast. ing.  podala dne 19.4.2001 žádost o změnu  stavby před 
jejím dokončením  stavby: 

 
Odsíření kouřových plynů 

na pozemkové  parcele číslo 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Pro stavbu bylo vydáno stavební povolení č.j. SÚ 75/2000/Ra  dne  22.3.2000 Městským úřadem 
v Chodově odborem stavebního úřadu. 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  68 odst. 2  stavebního 
zákona žádost v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo 
povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány státní správy a rozhodl 
takto: 

Změna nedokončené stavby: 

 Odsíření kouřových plynů  
 Stavební část : SO 502 - Kabelový kanál 
                          SO 503 - Potrubní most 
                        SO 506 - Pitná voda 

                                              SO 508 - Komunikace a plochy (nezkolaudovaná část) 
                                              SO 510 - Základy a podpěry  kouřovodů 

                          SO 511 - Základy absorbéru 
                          SO 512 - Čerpací stanice a odvodnění suspenze 
                          SO 513 - Kompresorová stanice pro vykládku  vápence 
                          SO 515 - Elektrická rozvodna 

                   SO 517 -  Rezerva 
                   SO 518 -  Příprava vápencové suspenze 
                   SO 519 -  Havarijní nádrž suspenze 
                   SO 520 -  Sklad energosádrovce 
                   SO 521 -  Přípojka  nn 
                   SO 523 -  Venkovní osvětlení a uzemnění 
                   SO 524 -  Úprava koleje vlečky č.  19a 
 



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/236/2001/Ra strana 2 (celkem 6) 
 

Provozní soubory :  PS 001 -  Absorpce 
                               PS 002 -  Doprava kouřových plynů 
                               PS 003 -  Odvodnění sádrovcové suspenze a doprava  
                                               energosádrovce do skladu 
                               PS 004 -  Vykládka a skladování vápence 
                               PS 005 -  Příprava vápencové suspenze 
                               PS 006 - Systém procesní vody 
                               PS 007 -  Skladování energosádrovce 
                               PS 008 -  Příprava tlakového vzduchu 
                               PS 009 -  Vnější nadzemní rozvody 
                               PS 010 -  Čerpací stanice suspenze 
                               PS 011 -  Provozní rozvod silnoproudu 
                               PS 012 -  SŘTP 
                               PS 013 -  Systém vyprazdňování a drenážní systém 

  

na pozemkové parcele číslo 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová  

S E    P O V O L U J E . 

      V tomto rozsahu: 
Stavební část  :  popis změn  
SO 502 – Kabelový kanál 
Změna spočívá v jiném situování a v rozměrech kabelového kanálu a souvisí se změnou    
umístění SO 515 Elektrická rozvodna (zde část C ) v prostoru stávajícího komína Teplárny. 
  
SO 503 – Potrubní most 
Změna je vyvolána jinou koncepcí Odsíření v prostoru okolo absorbéru. Původně navržené 
potrubní mosty spojovaly jednotlivé provozy, nyní je vyprojektován potrubní most jako lávka ležící 
na potrubí kouřovodu PS 002) spojující stávající provozy teplárny s areálem odsíření za vlečkou. 
Potrubní a kabelový most je na krakorcích zesíleného zábradlí lávky. 
 

                     SO 506 – Pitná voda 
                     Změna řeší napojení Monobloku na primární síť pitného vodovodu. Potrubí je  plastové. 
 
                     SO 508 – Komunikace a plochy (nezkolaudovaná část) 
                     Změna řeší jiné situování komunikací ve vazbě na zcela jiné dispoziční uspořádání 

odsíření. 
 

SO 510 – Základy a podpěry  kouřovodů 
Změna je vyvolána jinou konstrukcí kouřovodu (PS 002), oproti původnímu řešení se zmenšuje 
rozsah základů v kolejišti vlečky, navíc je v objektu obsažena i ocelová konstrukce podpírající 
kouřovod i SO 503. 
 
SO 511 – Základy absorbéru 
Změna je vyvolána jiným typem absorbéru s tzv. “mokrým komínem” z laminátu. Ten není 
samonosný a proto je součástí objektu i ocelová konstrukce sdružující několik funkcí, z nichž 
nejdůležitějšími jsou opora mokrého komína, vytvoření obslužných lávek a podpora kouřovodu 
před vstupem do absorbéru. 
  
SO 512 – Čerpací stanice a odvodnění suspenze 
Změna je vyvolána situováním samostatné čerpací stanice, která je napojena na absorbér, Uvnitř 
této budovy je integrována i jedna elektrická rozvodna s označením SO 515 B.. Čerpací stanice je 
rovněž součástí MONOBLOKU,. Jelikož její konstrukce je pouze rámová, jednopodlažní se 
ztužením pouze ve vaznících střechy, je oddělena  od ostatních stavebních objektů 
MONOBLOKU dilatací. 



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/236/2001/Ra strana 3 (celkem 6) 
 

 
SO 513 – Kompresorová stanice pro vykládku  vápence 
Je integrovanou součástí Monobloku, jedná se o samostatnou místnost pro kompresory a 
dmychadla na přízemí. 
 
SO 515 – Elektrická rozvodna 
Změnou je rozdělení původní rozvodny  na tři části. SO 515 A je samostatný blok o několika 
podlažích sousedících s SO 513 v MONOBLOKU a obsahuje kabelový prostor, el. rozvodnu, 
rozvodnu MaR , místnost vzduchotechniky a venkovní stanoviště transformátoru. SO 515 B je 
umístěna v SO 512 a obsahuje kabelový prostor, el. rozvodnu a venkovní stanoviště 
transformátoru. SO 515 C je samostatný domek el. rozvodny mezi ventilátory kouřových plynů 
kotlů 1 a 2 u stávajícího komína Teplárny. 
 
SO 517 –  Rezerva 
Změnou je vypuštění původního stavebního objektu. Nahrazením betonové konstrukce  skladu 
vápence na ocelové silo je sklad nyní zahrnut do PS 004. 

 
SO 518 -  Příprava vápencové suspenze 
Změnou je její soustředění do konstrukce MONOBLOKU s veškerými vazbami na ostatní objekty. 
Součástí je též sociální část a schodišťová šachta s výtahem. 
 
SO 519 -  Havarijní nádrž suspenze 
Změna je vyvolána jiným situováním a založením vlastního základu nádrže, který je podepřen 
devíti pilotami. 
 
SO 520 -  Sklad energosádrovce 
Změna je vyvolána jiným situováním (nyní jižně od vlastního Odsíření) a jinou konstrukcí 
vyvolanou ukládáním energosádrovce k jižní stěně skladu. Jeho kapacita se sice nemění, ovšem 
jednostranným ukládáním na výšku ke třem stěnám bylo nutné sklad navrhnout jako betonový 
monolit s doplňkovou ocelovou konstrukcí střechy a severní stěny, která již není zatěžována. 
 
SO 521 -  Přípojka  nn 
Změnou je snížený rozsah objektu, nyní se jedná o spojovací kabely mezi monoblokem a skladem 
energosádrovce. 
 
SO 523 -  Venkovní osvětlení a uzemnění 
Změnou je doplnění původního objektu o uzemňovací síť propojující jednotlivá uzemnění a 
hromosvody na stávající zemnící síť v areálu Vřesová. 
 
SO 524 -  Úprava koleje vlečky č.  19a 
Změnou je vypuštění úpravy koleje č. 10, jelikož změnou SO 510 není již třeba zkracovat tuto kolej 
kvůli novým podpůrným konstrukcím kouřovodu. 
 
Provozní část : popis změn 
PS 001 -  Absorpce 
Změnou je vyčlenění absorpce jako samostatný PS. Původní další části jsou přeřazeny do jiných 
PS. Jedná se o mokrý komín (PS 002), Havarijní nádrž (PS 013) a potrubní rozvod procesní vody 
(PS 006). 
 
PS 002 -  Doprava kouřových plynů 
Změnou je rozšíření PS o mokrý komín z laminátu nad absorbérem. 
 
PS 003 -  Odvodnění sádrovcové suspenze a doprava energosádrovce do skladu 
Změnou je pouze dispoziční uspořádání tohoto PS v rámci stavby a změna slova sádrové na 
sádrovcové. 



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/236/2001/Ra strana 4 (celkem 6) 
 

 
PS 004 -  Vykládka a skladování vápence 
Změnou je pouze situační uspořádání tohoto PS v rámci stavby a rozšíření o ocelové silo vápence 
umístěné nad střechou MONOBLOKU v část SO 513. 
 
PS 005 -  Příprava vápencové suspenze 
Změnou je pouze situační uspořádání tohoto PS v rámci stavby. 
 
PS 006 – Systém procesní vody 
Tento PS je novým a vznikl vyčleněním  z PS 001. 0bsahem je potrubní rozvod, který má za úkol 
pokrýt úbytky vody v provozu odsíření a poskytovat proplachovou a oplachovou vodu při 
odstávkových situacích. 
 
PS 007 -  Skladování energosádrovce 
Změnou je dispoziční situování tohoto PS v rámci stavby a mírně odlišné řešení vlastního ukládání 
energosádrovce ve skladu k betonovým stěnám, nikoliv do podélné osy skladu. Dále byly 
z rozsahu vyjmuty pojízdné shazovací vozíky s pluhem, jejichž funkci zabezpečuje navržený 
reverzní distribuční dopravník.  
 
PS 008 -  Příprava tlakového vzduchu 
Změnou je název PS a vznikl sloučením původních PS 008 a PS 013 do tohoto PS   Tím vznikl 
ucelený PS, který zabezpečuje výrobu vzduchu pro veškerou potřebu odsíření.  
 
PS 009 -  Vnější nadzemní rozvody 
Změnou je jiné situační uspořádání těchto rozvodů, které se v převážné míře vyskytují na 
podporách vybudovaných v rámci SO 503. V projektu stavby je tento název, který se vůči 
stavebnímu povolení nemění, v textu se však vyskytuje i název “Vnější potrubní rozvody”.  
 
PS 010 -  Čerpací stanice suspenze 
Změnou je pouze situační uspořádání tohoto PS v rámci stavby. 
 
PS 011 -  Provozní rozvod silnoproudu 
Změnou je rozdělení technologie napájení na tři samostatné rozvody popsané již v rámci SO 515. 
 
PS 012 -  SŘTP 
Změnou je pouze změna názvu. Zkratka vystihuje název “Systém řízení technologického procesu”. 
 
PS 013 -  Systém vyprazdňování a drenážní systém 
Původní PS 013 Výroba stlačeného vzduch pro vykládku a  skladování vápence byl přeřazen do 
PS 008. Nyní vyprojektovaný PS 013 vznikl vyčleněním havarijní nádrže s příslušenstvím z PS 
001. Zajišťuje možnost přečerpání obsahu absorbéru do havarijní nádrže pro případ vnitřních 
inspekcí či údržby absorbéru a dále zabezpečuje využití všech přetoků a úkapů vzniklých 
v procesu zpětným přečerpáním do absorbéru.  

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto další závazné podmínky: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně, 
která je nedílnou součástí tohoto povolení pro stavebníka. Jakékoliv jiné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Ostatní podmínky stavebního povolení č.j. SU 75/2000/Ra ze dne 22.3.2000 vydaného 
Městským úřadem v Chodově odborem stavebního úřadu zůstávají v platnosti. 

 

 



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/236/2001/Ra strana 5 (celkem 6) 
 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

         Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov, zast. ing. 
podala dne 19.4.2001 žádost o změnu  stavby před jejím dokončením  stavby: Odsíření 
kouřových plynů . 

   Pro stavbu bylo vydáno stavební povolení č.j. SÚ/75/2000/Ra Městským úřadem Chodově 
odborem stavebního úřadu. 

         Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 stavebního zákona oznámil zahájení řízení v souladu s § 68 stavebního zákona 
všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 

         Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu projednal ve smyslu §  68 odst. 2  
stavebního zákona žádost v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 
nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány státní správy a  
zjistil, že uskutečněním změn nejsou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

   Ke změně stavby před jejím dokončením se vyjádřili : Okresní hygienik Sokolov, Hasičský 
záchranný sbor Karlovarského kraje. 

   Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení změny stavby před 
jejím dokončením. 

 

P O U Č E N Í : 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat  nejpozději do 15-ti  dnů ode dne 
oznámení a to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným 
u zdejšího Odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Václava Rabasová 

Vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 300,- Kč, byl uhrazen dne 6.3.2001 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schvarzova č.p.27, 301 00  Plzeň 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Česká inspekce ŽP - Oddělení OO, Odpad, Malá Ulice č.p.9, 301 12  Plzeň 
Úřad pro civilní letectví ČR, Letiště Ruzyně, 160 08  Praha 6 
Sokolovská uhelná a.s.,divize Družba, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.,divize energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov  



                                                                                                                                           
Č.j.: SÚ/236/2001/Ra strana 6 (celkem 6) 
 

Sokolovská uhelná a.s. – investice  , Fortum Engineering Ltd - Pardubice 



                                                                                                                                                          Č.j.: SÚ/75/2000/Ra strana 1 (celkem 8
) 

 1 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Telefon: 66 63 61-5        Chodov, dne 22.3.2000 

Č.j.: SÚ/75/2000/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č.  8 / 00 

Sokolovská uhelná a.s. 
zast. ing.
Staré Náměstí č.p.69 
356 01  Sokolov 

 
 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
     Sokolovská uhelná a.s., zast. ing.  podala dne 17.2.2000 žádost o vydání stavebního 
povolení na stavbu: „ Odsíření kouřových plynů „na pozemkové parcele číslo 3/1 v katastrálním 
území Vřesová., obec Vřesová. 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, úplné znění vyhlášeno pod č. 197/1998 Sb. (dále jen stavební zákon), 
projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona žádost ve  stavebním řízení a po jejím přezkoumání 
rozhodl takto: 

     Stavba  

                                                 „ Odsíření kouřových plynů „  

Stavební objekty : 
SO 501 - Přeložky inž. sítí                                                                                                              SO 
502 - Kabelový kanál 
SO 503 - Potrubní mosty 
SO 504 - Procesní voda 
SO 505 - Požární voda 
SO 507 - Kanalizace 
SO 508 - Komunikace a plochy 
SO 509 - Demolice 
SO 510 - Stavební řešení kouřovodů 
SO 511 - Základy absorbérů 
SO 512 - Čerpací stanice a odvodňovací suspenze 
SO 513 - Kompres. stanice pro vykládku a skladování vápence 
SO 514 - Úprava stávajícího komína 
SO 515 -  Elektrická rozvodna 
SO 516 - Vykládka vápence  
SO 517 - Vápencové silo 
SO 518 -  Příprava vápencové suspenze 
SO 519 -  Havarijní nádrž suspenze 
SO 520 -  Sklad energosádrovce 
SO 521 -  Vnější rozvody nn 
SO 522 -  Vnější rozvody slaboproudu 
SO 523 -  Venkovní osvětlení 
SO 524 -  Úprava  koleje  vlečky č. 10   a   č. 19a 
Provozní soubory : 
 



                                                                                                                                                          Č.j.: SÚ/75/2000/Ra strana 2 (celkem 8
) 

 2 

PS  001 -  Absorpce 
PS 002 -  Doprava kouřových plynů 
PS 003 -  Odvodnění sádrové suspenze a doprava energosádrovce do skladu 
PS 004 -  Vykládka a skladování vápence 
PS 005 -  Příprava vápencové  suspenze 
PS 007 -  Skladování  energosádrovce 
PS 008 -  Příprava stlačeného vzduchu 
PS 009 -  Vnější nadzemní rozvody 
PS 010 – Čerpací stanice suspenze 
PS 011 -  Provozní rozvod silnoproudu 
PS 012 -  ASŘTP 
PS 013 -  Výroba stlačeného vzduchu  pro  vykládku a sklad. vápence 

na pozemkové parcele číslo   3/1                                                                                                         
v katastrálním území Vřesová , obec Vřesová, 

se podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

 

Popis  stavby: 

Předmětem stavby je výstavba především technologického zařízení ( odsiřovací proces), jež zajistí 
možnost spalování uhlí s vyšším obsahem síry , za dodržení zákonných limitů emisí. Stavba 
odsíření přebírá znečištěné kouřové plyny z kotlů  teplárny K1-K5 po zachycení pevných látek ve 
stávajících elektrofiltrech. Kouřové plyny jsou dopravovány pomocí stávajících kouřových 
ventilátorů novým systémem kouřovodů až do absorbéru. V absorbéru dochází k  chemické    
reakci  kysličníku  siřičitého spolu s dalšími kyselými škodlivinami  obsažených v kouřových 
plynech s roztokem vápencové suspenze  v tzv. mokré vypírce. Vyčištěné kouřové plyny odcházejí 
z absorbéru přes jeho nástavbu ( mokrý komín) do atmosféry. Vstupní surovinou je mletý 
vápenec,zavážený zejména vagonovým způsobem do zásobního sila. Vysušený energosádrovec 
je pomocí pasových dopravníků  vynesen z budovy čerpací stanice a předán na pasový dopravník 
v expedičním skladu. 

Jednoduchý popis stavebních objektů: 
Vodohospodářská část  stavby  - SO 501,SO 504,SO 505, SO 506,SO 507: 
Tuto část tvoří venkovní trubní rozvody pro zásobování objektů odsíření pitnou vodou , provozní 
(procesní) vodou vč. požární vody a dále odkanalizování  areálu stavby – odvedením vod 
splaškových a dešťových. Odpadní vody budou likvidovány ve vlastním technologického procesu.  
 
Kabelový kanál – SO 502 :  
Nový kabelový kanál navazuje na  stávající kabelové rozvody , je o světlosti 600x600 mm jako 
neprůlezný.Je tvořen žlb. dnem  a bočnicemi s odnímatelným zákrytem. Součástí je vstupní  část. 
 
Potrubní mosty - SO 503 : 
Budou vybudovány ocelové konstrukce podporující kouřovody vč. lávky o délce cca 100 bm. 
 
 
 
 
 
Komunikace a plochy – SO 508: 



                                                                                                                                                          Č.j.: SÚ/75/2000/Ra strana 3 (celkem 8
) 

 3 

Budou vybudovány nové zpevněné plochy –  asfaltobetonová vozovky  tl. 0,60 m, v únosnosti pro 
těžký provoz , v kategorii místní účelové komunikace v areálu okolo skladu EGS a absorberu , 
ploch kolem sil., zakončena bet. obrubníkem vč. odvodnění povrchu. 
 
Demolice – SO 509 : 
Bude provedena likvidace stávajících betonových kouřových kanálů pro kotle K1 – K5 – nadzemní 
části. 
 
Základy kouřovodů – SO 510 : 
Skládají se z betonových  pasů a  7 podpěr z ocelové konstrukce . Podpěry 2 – 5 zasahují do 
kolejiště koleje č. 10 , slouží pro vedení  kouřovodů. 
 
Základy absorbéru - SO  511 : 
Základ tvoří žlb. deska podepřená pilotami. Jeho úlohou je nést tíhu náplně absorbéru a tlak větru 
na komín,který je nástavbou na absorbér. Součástí je též základ pro potrubí vedouící z budovy 
čerpací stanice a odvodnění suspenze ( žlb.základový pas) vč. uzemnění. 
 
Čerpací  stanice a odvodnění suspenze – SO 512 : 
Elektrická rozvodna – SO 515 : 
Objekt založen na pilotech s beton. pasy. Jedná se o objekt s členitou výškou,skládající se ze 
suterenních prostor pro kabelové rozvody, dále  přízemního objektu  s technologií nízkonapěťové 
rozvodny vč. MaR,vysokonapěťové rozvodny,transformátorovny . Dále objekt o  4 NP v němž je 
umístěna čerpací stanice, prostor pro vývěvy,prostor pro vakuový pás a filtr,hydrocyklon. Další 
související objekt o výšce 43,O m je schodiště a šachta výtahu . Objekty jsou železobetonové  a 
ocelové konstrukce s opláštěním sendvičovým panelem o tl. 80 mm, přízemní elektrobjekt je zděné 
konstrukce. Krytinu tvoří asfaltové hydroizolační pásy .  Součástí objektů jsou  vnitřní rozvody inž. 
sítí vč. vzduchotechnických zařízení a uzemnění. 
 
Kompresorová stanice pro vykládku a skladování vápence -  SO 513 : 
Přízemní zděný  technologický objekt se zádveřím , plochou střechou  , napojený na  
inž. sítě   vč. uzemnění, sloužící pro  umístění kompresorů. 
 
Úprava stávajícího komína -  SO 514 : 
Jedná se o konstrukční úpravu  tří stávajících  otvorů po kouřovodech . 
                                                                                                     

 
Vykládka vápence – SO 516 : 
Vykládka je prováděna na koleji č. 19a), bude zde proveden  ocelový přístřešek,který kopíruje 
trasu koleje , výškově přesahující kolej vč. přístupů. Součástí je potrubní most  k vápencovému silu 
Součástí je  zpevněná  betonová a zámková plocha  v prostoru vykládky. Prostor je osvětlen a 
uzemněn. 

                          
Vápencové silo – SO 517 : 
Objekt pro skladování vápence je  o celkové výšce cca 39 m , je betonové konstrukce s založené 
na desce podepírané piloty, vrchní část je ukončena  nástavbou kopulovitého tvaru,ocelové 
konstrukce. Součástí je vřetenové ocelové venkovní schodiště a  propojovací  technologická lávka 
s obj. SO 512. 
 

 

Příprava vápencové suspenze  - SO  518 : 
Jedná se o stavebně konstrukční celek s SO 517 , tento objekt je přízemní, zděný , s pultovou 
střechou, obepínající konstrukci sila o výšce 7,5 m. 



                                                                                                                                                          Č.j.: SÚ/75/2000/Ra strana 4 (celkem 8
) 

 4 

V rámci tohoto objektu  bude provedena vestavba místností pro obsluhu – bez trvalého pracoviště. 
Ostatní prostor bude vyplněn technologickými zařízeními  havarijní jímkou. Objekt napojen na inž. 
sítě. 
 
Havarijní nádrž suspenze -  SO 519: 
Objekt je proveden jako  válcová betonová skořepina se základem na desce. Celková výška je 
14,55 m  vč. pochozí plošiny 

 
Sklad energosádrovce  - SO 520: 
Jednopodlažní objekt  kombinované -  betonové  ( do 4,5 m výšky) a ocelové haly ( 4,5 m – 16,9 
m) o ploše 1.225 m2. Ocelová část bude opláštěna  trapézovými plechy . V prostoru haly budou 
podvěšeny lávky na pasové dopravníky . Součástí je připojení na inž. sítě . Hala bude propojena  
lávkou s SO 512. 
 
Vnější rozvody NN – SO 521 : 
Jedná se o veškerá vedení nn  pro potřeby celé stavby odsíření kouřových plynů  - kompletní 
napájecí rozvody pro rozvaděče stavební části od hlavního rozvaděče  a rozvaděče nouzového 
osvětlení ( SO 515 Elektrická rozvodna).    . 
 
Vnější rozvody slaboproudu – SO 522 : 
V rámci objektu je provedeno napojení stavby  na stávající ústřednu EPS a napojení tlf.linek. 
 
Venkovní osvětlení  - SO 523 : 
Jedná se o osvětlení prostoru stavby  svítidly s vysokotlakými sodíkovými výbojkami  na ocelových 
stožárech. 
 
Úprava koleje vlečky – SO 524 : 
Úprava bude provedena na koleji 10 a 19a – posun výhybky č. 25  v koleji č. 8 se zkrácením koleje 
č. 10, dále demontáž a rekonstrukce , sanace koleje č. 19a tak, aby sloužila pro vykládku vápence. 
Upravován bude železniční svršek i železniční spodek , zabezpečovací zařízení bude využito 
stávající. 
 
Všechny shora uvedené stavební objekty jsou součástí provozních objektů  uvedených v tomto 
rozhodnutí.  
.  

 

 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka,případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb., 
hygienické a ostatní předpisy. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění staveb. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do : 30.6.2003. 



                                                                                                                                                          Č.j.: SÚ/75/2000/Ra strana 5 (celkem 8
) 

 5 

5. Stavba bude prováděna  - technologická část odborným zhotovitelem :                         
FORTUM   ENGINEERING QY,       reg. č. 299 406  ( registrován státní radou pro patenty a 
registrace ) , Arkadiankatu 6 A, Helsinky, Finsko. 

6. Zhotovitelem, stavební a dopravní části stavby  bude odborně způsobilá právnická osoba, která 
bude určena výběrovým řízením. Název firmy a její odborná způsobilost bude dokladována 
stavebnímu úřadu před zahájením těchto částí stavby. 

7. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 zákona 
č.197/1998 Sb., (úplné znění stavebního zákona) a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 
43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

8. Na staveništi bude vhodně umístěn štítek – „ STAVBA POVOLENA „.  

9. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 zákona č. 197/1998 Sb. a podle § 29 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

10. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 

11. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich  správci a před zásypem těchto 
míst budou písemně předány, případně bude umožněno správci úprava jeho sítě v místě 
křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části zařízení( poklopy 
šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

12. Stavební činností nesmí dojít k uzavření průjezdů pro vozy záchranné služby a požární 
ochrany. 

13. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

14. Nejpozději ke kolaudaci stavebník doloží geometrické plány zaměření  skutečného provedení 
stavby. 

15. Při realizaci stavby budou respektována ustanovení zákona č. 222/1994 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a státní energetické inspekci). 

16. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky  ve smyslu ust. § 47  stavebního zákona . 

17. Při stavební činnosti nedojde ke znečištění ostatních komunikací za prostor staveniště, pokud k 
tomu dojde, bude zjednána okamžitá náprava. 

18. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
platných  předpisů o odpadech – zák.č. 125/1997 Sb.. 

19. Během výstavby nedojde ke znečištění vod, zvláště ne ropnými látkami. Při skladování a 
manipulaci s ropnými látkami budou dodrženy příslušné předpisy. 

20. V průběhu stavby provede stavebník veškerá bezpečnostní opatření k tomu, aby nedošlo k 
ohrožení stávajícího provozu, všechny prostory, kde budou prováděny stavební práce budou 
řádně označeny, ohrazeny a zabezpečeny proti vstupu nepovolaných osob . 

21. Před zahájením stavebních prací bude prováděcí dokumentace vč. požární zprávy s konečným 
řešením pož. odolnosti ocelových nosných prvků předložena Okresnímu požárnímu radovi  
v Sokolově k projednání. 

22. Ke zkušebnímu provozu a  kolaudačnímu řízení bude doložen manipulační a provozní řád pro  
zkušební a následně trvalý provoz.  



                                                                                                                                                          Č.j.: SÚ/75/2000/Ra strana 6 (celkem 8
) 

 6 

23. Stavebník předloží ke kolaudačnímu řízení příslušné doklady k  těm zařízením, která podléhají 
posouzení Institutu technické inspekce nebo jsou vyhrazenými zařízeními ve smyslu zvláštních 
předpisů Českého úřadu bezpečnosti práce nebo Českého báňského úřadu. 

24. Pro nově zřizované objekty  ( buňkoviště) zařízení staveniště bude požádáno  o vydání   
příslušného rozhodnutí  u zdejšího stavebního úřadu. 

25. Před zahájením prací na SO 510.3 bude správcem důlní vlečky  vydána výjimka  pro  pro 
umístění bárky č. 4. a dále  pro práce na koleji  bude dle potřeb projednána výluka provozu ve 
smyslu zvláštních předpisů.  

26. Úpravy mokrého kominu  budou provedeny v souladu s označením překážek dle předpisu L-14 
Letiště, vydaného FMD v r. 1995 ,a dle  zvláštních předpisů pro výšková zařízení a jejich 
označení pro leteckou dopravu. 

27. Ke kolaudačnímu řízení bude doloženo vyhodnocení zkušebního provozu. 

28. V souladu s § 84  stavebního zákona  vydává Městský úřad v Chodově Odbor stavebního 
úřadu souhlas k uvedení částí stavby – inženýrské sítě  do prozatímního provozu, při dodržení 
příslušných norem a souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení celé stavby  
stavebník podá návrh na vydání prozatímního užívání stavby ke zkušebnímu provozu  celé 
stavby nebo o kolaudaci stavby.. Návrh na zahájení těchto řízení musí být formulován v 
souladu s ustanovením vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Dne 17.2.2000 požádala Sokolovská uhelná a.s. , zast. ing.   Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: „Odsíření 
kouřových plynů „. 
     Pro stavbu nebylo vydáno územní rozhodnutí  , neboť se jedná o stavbu v souladu s  
§ 32 odst.  2) ,pís. c) , kdy toto rozhodnutí není vyžadováno. 

Dnem podání bylo zahájeno stavební řízení a  stavební úřad oznámil  zahájení stavebního řízení 
všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy a stanovil  lhůtu k podání 
námitek a připomínek. 

     Dokladová část byla doplněna ve smyslu dohod při místním šetření dne 17.3.2OOO. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízením  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba:  Bohemiaplan s.r.o. 
Plzeň  autorizovanými osobami a  splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky 
č. 137/1998 Sb.  K požadavkům ve smyslu vyhl.č. 174/1994 Sb. bylo doloženo prohlášení 
stavebníka, že  vzhledem k tomu, že se jedná  o technologickou stavbu se zařízeními, nebudou ji 
obsluhovat ani kontrolovat osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Stavba  bude realizována na pozemku  ve vlastnictví stavebníka . 

Odborným zhotovitelem pro technologickou část  byl doložen úředně ověřený překlad výpisu 
z obchodního rejstříku  reg.č. 299.406. Protože tento zhotovitel nemá v obsahu své činnosti  část 
stavební, byla stanovena podmínka č. 6. 



                                                                                                                                                          Č.j.: SÚ/75/2000/Ra strana 7 (celkem 8
) 

 7 

 

Ke stavbě se vyjádřili : Okresní úřad – ref. životného prostředí v Sokolově, Okresní hygienik v 
Sokolově, Okresní  požární rada v Sokolově, Česká inspekce životního prostředí  Plzeň,správce 
důlní vlečky a energetických zařízení  a inž. sítí v areálu Sokolovské uhelné a.s.. 

Okresní hygienik vydal své stanovisko rozhodnutím  - č.j. 2030-215/99/CZD ze dne 8.10.1999 a 
Česká inspekce životního prostředí ,obl. inspektorát Plzeň – rozhodnutím č.j. 3/00/0260/00/P ze 
dne 17.1.2000. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stanoviska dotčených orgánů státní správy byla zahrnuta do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby, proto rozhodl, 
jak ve výroku uvedeno. 

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Vedoucí odboru  

     stavebního úřadu  

    Václava Rabasová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle 
zák.č. 305/1997 Sb. , položky č. 16,pís. g) ve výši 3.000, - Kč, byl uhrazen dne 22.2.2000. 

 

 

Příloha :  



                                                                                                                                                          Č.j.: SÚ/75/2000/Ra strana 8 (celkem 8
) 

 8 

štítek „Stavba povolena „ a ověřená projektová dokumentace  (paré č. 2) budou předány po nabytí 
právní moci  tohoto rozhodnutí. 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor v Sokolově, Okresní požární rada, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schvarzova č.p.27, 301 00  Plzeň 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Státní letecká inspekce ČR, Letiště Ruzyně, 160 08  Praha 6 
Česká inspekce ŽP - Oddělení OO, Odpady, Malá Ulice č.p.9, 301 12  Plzeň 
 

 
 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/10292/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 8.8.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 42 / 06 

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., , IČ 26348349 
zast.p.Petrem Linhou 
Staré Náměstí 69 
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 
stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 21.6.2006 podal stavebník 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, , IČ 26348349 zast.p.Petrem Linhou,Staré Náměstí 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Intenzifikace výroby balených briket 

 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1,  3/129,3/130, 3/240, 3/241 v katastrálním území 
Vřesová,obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Ve stávající hale balených briket bylo provedeno přemístění linky L3/1 a na její místo bude osazena 
nová balící linka. č. 5. Součástí těchto úprav bude nový rozvod el. instalace,stlačeného vzduchu a 
řídícího systému pro novou linku. Dále byla provedena přístavba stávající kompresorové stanice            



Č.j. SÚ/10292/2006/Ra str. 2 

 
( jednopodlažní zděný objekt s pultovou střechou. Pro  chlazení briket byla  k jižní stěně  haly  balení  
přistavěna lehká ocelová hala o ploše 593 m2, výška 4,00 m. 

Nová hala je ocel. konstrukce na vetknutých ocel. sloupech jsou uloženy příhradové vazníky. 
Opláštění je trapézovým plechem. Odvodnění je zajištěno novou přípojkou vody do stávající 
kanalizace. Hala je osvětlena. Současně byly provedeny stavební úpravy ve stávající hale balení 
briket  ( úprava vstupu WC ženy , přístupu k dílně a do soc., zázemí,před vraty dílny  provedena nová 
odnímatelná zábradlí), dále osazení 2 ks nových vrat, výměny oken a zazdění některých okenních 
otvorů. 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci 
a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

6. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov. 

7. Měření expozice pracovníků obsluhy nového zařízení ( hluk,prach)  bude proveden do 30 dnů ode 
dne zahájení provozu ve spolupráci s Krajskou hygienickou stanicí Karlovarského kraje. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p.Petrem Linhou, Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.6.2006 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 8.6.2006 pod č.j. SÚ/8028/2006/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
14.7.2006, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním 
řízení.  Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 



Č.j. SÚ/10292/2006/Ra str. 3 

 
Stanoviska sdělili: 

• Hasičský záchranný  sbor  Karlovarského kraje  ( nesouhlasné stanovisko pod č.j. HSKV-711/SO-
2006  - bylo nahrazeno souhlasným stanoviskem  HSKV-909/Ř-PPL-2006 ze dne 7.8.2006. 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

V rámci kolaudačního řízení byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  č. 211-
20/2006 ze dne 19.6.2006 , evidovaný Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj č. 437/06 ze dne 
3.7.2006. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 



Č.j. SÚ/10292/2006/Ra str. 4 

 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p.Petrem Linhou, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/19085/2008/Ra                                                                         Chodov, dne 16.12.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

68 / 08 

 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,  

zast. p.

Staré náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 104 až 106 stavebního 
zákona ohlášení: 

stavebních úprav podle § 104 odst. 2 písm. n) stavebního zákona 

(dále jen "ohlášení"), které dne 9.12.2008 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona vydává 

s o u h l a s 

s provedením ohlášené stavby 

Výměna technické části stávajících nákladních výtahů  

technolog. část ve strojovně , vodítek kabiny  a vstupních dveří stejných rozměrů  1 ks v 
budově Teplárna a 1 ks v budově Generátorovna II - areál SU p.n.a.s. ve Vřesové 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/155, 3/162 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová 

 

Stavba obsahuje: 

Výměnu technické části ve strojovnách , vodítek kabin  a vstupních dveří stejných rozměrů  u  
nákladních výtahů -  1 ks v budově Teplárna a 1 ks v budově Generátorovna II - areál SU 
p.n.a.s. ve Vřesové. 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/19085/2008/Ra str. 2 

 
Poučení: 

Stavební úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, 
druhé zašle stavebníkovi. 

Souhlas platí po dobu 12 měsíců; nepozbývá však platnosti, pokud v této době bude 
s ohlášenou stavbou započato. Lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl 
stavebníkovi doručen souhlas, nebo dnem následujícím po dni, kdy uplynulo 40 dnů od 
ohlášení. 
 
Nejméně 30 dnů před  započetím užívání je stavebník povinen oznámit stavebnímu úřadu svůj 
záměr užívat. 30 dnů  a to na předepsaném formuláři ve smyslu  vyhl.č. 526/2006 Sb. , příl.č. 4. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, sekce investice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/19085/2008/Ra str. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE 
 

O NĚKTERÝCH POVINNOSTECH STAVEBNÍKA 
 

dle zák.č. 183/2006 Sb o územním plánování a stavebním řádu  
dále jen stavební zákon 

 

zejména  pro jednoduché stavby  ohlašované , ve smyslu       § 

104 stavebního zákona  
 

§ 120 
 
odst. 1) Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu záměr započít s užíváním stavby 
nejméně 30 dnů předem, nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona. S užíváním 
stavby pro účel, k němuž byla stavba povolena, může být započato, pokud do 30 dnů od 
oznámení stavební úřad rozhodnutím, které je prvním úkonem v řízení, užívání stavby 
nezakáže. 
 
§ 121 
Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu s oznámením o užívání stavby podle § 120 odst. 
1), popřípadě se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, dokumentaci skutečného 
provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti 
vydanému stavebnímu povolení, ohlášení stavebnímu úřadu nebo ověřené projektové 
dokumentaci. Jde-li o stavbu technické nebo dopravní infrastruktury, předloží dokumentaci 
skutečného provedení stavby vždy. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru 
nemovitostí, doloží stavebník též vyhotovení geometrického plánu na tuto stavbu. 
 
 
§ 125 
 
odst. 1)  Vlastník stavby je povinen uchovávat po celou dobu trvání stavby ověřenou 
dokumentaci odpovídající jejímu skutečnému provedení podle vydaných povolení. V 
případech, kdy dokumentace stavby nebyla vůbec pořízena, nedochovala se nebo není v 
náležitém stavu, je vlastník stavby povinen pořídit dokumentaci skutečného provedení stavby. 
Při změně vlastnictví ke stavbě odevzdá dosavadní vlastník dokumentaci novému vlastníkovi 
stavby. 
 
§ 126 
 
odst. 1)  Stavbu lze užívat jen k účelu vymezenému zejména v kolaudačním rozhodnutí, v 
ohlášení stavby, ve veřejnoprávní smlouvě, v certifikátu autorizovaného inspektora, ve 
stavebním povolení, v oznámení o užívání stavby nebo v kolaudačním souhlasu. 
  
odst. .2)  Změna v účelu užívání stavby, v jejím provozním zařízení, ve způsobu výroby nebo v 
jejím podstatném rozšíření a změna v činnosti, jejíž účinky by mohly ohrozit život a veřejné 
zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost nebo životní prostředí, je přípustná jen na základě 
písemného souhlasu stavebního úřadu. 



 Spis.zn. SÚ/19085/2008/Ra str. 4 

 
 
odst. 3) Změna v užívání stavby musí být v souladu se záměry územního plánování, s 
veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem a se zvláštními právními předpisy. 
 
 
 
§ 152 
 
odst.1)  Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; tato povinnost se 
týká i terénních úprav a zařízení. Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví 
osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. Tyto povinnosti 
má i u staveb a jejich změn nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení nebo u jiného 
obdobného záměru, například zřízení reklamního zařízení. U staveb prováděných svépomocí je 
stavebník rovněž povinen uvést do souladu prostorové polohy stavby s ověřenou 
projektovou dokumentací. O zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je 
povinen v dostatečném předstihu informovat osoby těmito pracemi přímo dotčené. 
  
odst. 3) Při provádění stavby, pokud vyžadovala stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu 
úřadu, je stavebník povinen: 
 
písm. a) oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby 
jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; 
změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu, 
 
písm. c) zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby 
a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 
  
písm.d) ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek 
stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit, 
  
písm. e) ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby; tuto povinnost má stavebník i u staveb 
podle § 103 stavebního zákona (  jedná se o stavby, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce, 
které nevyžadují stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu). 
  
 
§ 154 
 
odst. 1)  Vlastník stavby je povinen 
písm. a) udržovat stavbu podle § 3 odst. 4 po celou dobu její existence, 
písm. b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat, 
písm. c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit, 
písm. d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu, 
popřípadě od dokončení stavby, pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje, 
písm.  e) uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného 
provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, 
popřípadě jiné důležité doklady týkající se stavby. 
  
 
§ 157 
 
odst. 1) Při provádění stavby vyžadující stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu 
úřadu musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající 



 Spis.zn. SÚ/19085/2008/Ra str. 5 

 
se provádění stavby; u ohlašovaných staveb uvedených v § 104 odst. 2 písm. f) až j) a n) a 
písm. l), m), o) a p) postačí jednoduchý záznam o stavbě. 
 
 
 
 
  
odst. 2) Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě je povinen vést zhotovitel stavby, u 
stavby prováděné svépomocí stavebník. Záznamy do nich jsou oprávněni provádět 
stavebník, stavbyvedoucí, osoba vykonávající stavební dozor, osoba provádějící kontrolní 
prohlídku stavby a osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřických prací. Záznamy 
jsou dále oprávněny provádět osoby vykonávající technický dozor stavebníka a autorský dozor, 
jsou-li takové dozory zřízeny, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, působí-li na 
staveništi, autorizovaný inspektor u stavby, pro jejíž provedení vydal certifikát podle § 117, a 
další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru podle zvláštních právních předpisů  . 
 
 
 

Povinnosti vyplývající ze stavebního zákona 
pro  stavbyvedoucí a stavební dozor : 

 
§ 153 
 
odst.1) Stavbyvedoucí je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím nebo jiným 
opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování 
povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů, zajistit řádné uspořádání staveniště a provoz na něm a dodržení 
obecných požadavků na výstavbu (§ 169 stavebního zákona), popřípadě jiných technických 
předpisů a technických norem. V případě existence staveb technické infrastruktury v místě 
stavby je povinen zajistit vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou. 
 
odst. 2) Stavbyvedoucí je dále povinen působit k odstranění závad při provádění stavby a 
neprodleně oznámit stavebnímu úřadu závady, které se nepodařilo odstranit při vedení stavby, 
vytvářet podmínky pro kontrolní prohlídku stavby, spolupracovat s osobou vykonávající 
technický dozor stavebníka nebo autorský dozor projektanta, pokud jsou zřízeny, a s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, působí-li na staveništi. 
 
odst. 3) Osoba vykonávající stavební dozor odpovídá spolu se stavebníkem za soulad 
prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací, za dodržení obecných požadavků na 
výstavbu, za bezbariérové užívání stavby a jiných technických předpisů a za dodržení 
rozhodnutí a jiných opatření vydaných k uskutečnění stavby. 
 
odst.4) Osoba vykonávající stavební dozor sleduje způsob a postup provádění stavby, zejména 
bezpečnost instalací a provozu technických zařízení na staveništi, vhodnost ukládání a použití 
stavebních výrobků, materiálů a konstrukcí a vedení stavebního deníku nebo jednoduchého 
záznamu o stavbě; působí k odstranění závad při provádění stavby, a pokud se jí nepodaří 
takové závady v rámci vykonávání dozoru odstranit, oznámí je neprodleně stavebnímu úřadu. 
 
 
 
 
 
 



V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A  
M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/11559/2009/R                                                                     Chodov, dne 23.11.2009 

Telefon: 352 352 227                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Ing. Rýdl Václav 

e-mail: rydl@mestochodov.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Výroková část: 
 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. f/ zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 28.8.2009 podala Obec Vřesová, zast. starostou obce 

IČ 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto 
přezkoumání vydává : 

I. podle ustanovení § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb.,                            

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  

na stavbu: 

Osvětlení zahrádek   
na pozemcích parc. č. 15, 17/1, 18, 104/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová.  

Stavba obsahuje: 
Napojení do stávajícího rozvaděče na boku bytového  domu na poz. p.p.č. 15, vývod a konzola na tomto 
objektu a převěs na stávající sloup na poz. p.p.č. 17/1 svod do země a zemní kabel  pro připojení 
budoucích odběrů  zahrádek a dále odběrné místo pro veřejné osvětlení, kabelový rozvod pro VO vč. 
zemnění a 3 světelné body.  
 
Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky : 

1. Stavba bude umístěna na pozemku pozemcích  15, 17/1, 18, 104/1 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová. podle předložené grafické přílohy v měřítku 1:500 (situace vytýčení a koordinační 
situace stavby) zpracované na podkladě kopie katastrální mapy, která je nedílnou součástí 
rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího projednání se 
stavebním úřadem. 

2.   Sloup vedení NN a sloupy veřejného osvětlení  budou umístěny takovým způsobem aby nebránily 
průjezdu techniky v rámci údržby chodníků a silnice.  

Rozhodnutí o námitkách účastníků územního řízení  

• Během řízení nebyly uplatněny žádné námitky 

 

Účastníkem řízení je podle §27 odst.1 správního řádu je : 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
ČEZ Distribuce a.s., IČ 27232425, PO BOX 46, 405 49  Děčín 2, 
Obec Vřesová, zast. starostou obce  IČ 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
 



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 2 

 
II. Podle ustanovení § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu vydává 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Osvětlení zahrádek   
na pozemcích parc. č. 15, 17/1, 18, 104/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová.  

Stavba obsahuje: 
Napojení do stávajícího rozvaděče na boku bytového  domu na poz. p.p.č. 15, vývod a konzola na tomto 
objektu a převěs na stávající sloup na poz. p.p.č. 17/1 svod do země a zemní kabel  pro připojení 
budoucích odběrů  zahrádek a dále odběrné místo pro veřejné osvětlení, kabelový rozvod pro VO vč. 
zemnění a 3 světelné body.  

III. Ukládá v souladu s § 115 odst. 2)  a § 124  stavebního zákona  stavební úřad  provedení  
zkušebního provozu , na dobu  od dokončení stavby do vydání kolaudačního souhlasu pro 
stavbu. 

Pro provedení stavby stanoví  tyto podmínky : 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovali:Ing. 
  která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny 

nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

2. Stavebníci jsou v souladu s § 152 stavebního zákona povinni oznámit stavebnímu úřadu předem 
termín zahájení stavby. Stavebníci oznámí s předstihem stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro 
kontrolní prohlídky stavby: 

a) Vytýčení stavby 

b) Dokončení výkopů před uložením kabelů NN a kabelů VO 

c) Dokončení zkušebního provozu  

Vzhledem k tomu, že nebyl ještě vybrán zhotovitel stavby a provedení stavby záleží na koordinaci 
prací s ostatními sítěmi v daném území  oznámí stavebník  termín dokončenosti výše uvedených fází 
pro kontrolní prohlídky stavebnímu úřadu prokazatelně minimálně s 15 ti denním předstihem. 

3. V průběhu stavby nebude poškozena vzrostlá zeleň, případný zásah do zeleně  a výkopové práce 
v zelení (zábor prostranství ) budou předem projednány a povoleny  odborem výstavby  a  životního 
prostředí, Městského úřadu v Novém Sedle.V průběhu stavby budou učiněna opatření k zabránění 
k úniku  pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační 
kryt.  

4. V zájmovém území se nachází zařízení veřejného osvětlení Obce Vřesová. Před zahájením 
stavebních prací bude vedení vytýčeno, při provádění prací nesmí dojít k poškození rozvodů a sloupů 
tohoto zařízení.   

5. V průběhu výstavby budou dodržována ustanovení :  vyhlášky   o nakládání s komunálním odpadem  
(stavebním odpadem) ,  vydaných Obcí Vřesová; dále bude udržována čistota na staveništi a budou 
provedena taková opatření aby nedoházelo ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.   

6. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na provádění 
stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným technickým 
normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení. 

7. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v souladu s 
předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi 
ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při 
práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky.  

8. Napojení ( způsob a časové vazby ) na stávající vedení    bude před zahájením prací projednáno s 
jednotlivými správci inženýrských sítí. Stavební činností nedojde k přerušení přístupových cest pro 
pěší k jednotlivým pozemkům objektům,  provozovnám , případné omezení příjezdu a překopání 
vjezdů k objektům bude prokazatelně min. 10 dní předem projednáno s vlastníky dotčených pozemků 
a objektů. Přerušení vjezdů bude provedeno pouze na nezbytně dlouhou dobu a pouze po 
předchozím projednání, přes vjezdy budou uloženy chráničky a vjezdy zasypány.  Na překopech 
vchodů a přístupům k objektům a přes výkopy budou uloženy lávky pro chodce.  Sjezdy na pozemky, 
které budou stavebními pracemi narušeny budou po dokončení prací na sítích plynule navázány 



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 3 

 
v nové výškové úrovni a dokončeny po dohodě s vlastníky objektů  dle stávajících povrchů. Tento 
doklad bude doložen k žádosti o kolaudační souhlas stavby.  

9. Napojení a  způsob propojení rozvodu NN do jednotlivých objektů včetně způsobu umístění skříní do 
oplocení na hranicích pozemků a trasa vedení kabelů NN bude min. 10 dní před zahájením 
stavebních detailně projednány a schváleny  s vlastníky pozemků a objektů.  

10. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavební činností budou uvedeny do stavu odpovídajícímu stavu 
před zahájením prací a písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům. Tento doklad bude 
předložen stavebnímu úřadu k žádosti o kolaudační souhlas spolu s příslušnými zkouškami a doklady 
dle platných předpisů. 

11. Práce na odstranění přebytečných částí vedení NN a VO budou prováděny s největší ohleduplností 
ke stávající zástavbě a podmínkám v území, veškeré zásahy do objektů a pozemků budou předem 
projednány s jejich vlastníky a po provedení prací písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům 

12. Nejpozději ke kolaudaci stavebník doloží geometrické  zaměření stavby, - nových částí přípojek 
 souřadnicích JTSK se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic, včetně smluv o zřízení 
věcného břemene k pozemkům nebo dokladů o jiném právu k pozemkům , sepsaných mezi 
vlastníkem vedení a vlastníkem pozemků z hlediska existence vedení na těchto pozemcích ve 
smyslu platných předpisů. 

13. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 

14. Stavebník odpovídá spolu s  osobou  vykonávající  stavební dozor  ( stavbyvedoucím) za soulad 
prostorové  polohy  stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 stavebního zákona. 
Geometrický plán  u staveb , které jsou předmětem evidence katastru nemovitostí bude předložen  
stavebnímu úřadu  k závěrečné kontrolní prohlídce stavby vč. důkazu o zaměření podzemních vedení 
sítí technického  vybavení v JTSK a oplocení   se zákresem do vlastnických hranic.    

15. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.10.2011 

16. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

17. Stavebník je povinen respektovat povinnosti odpovědnosti při přípravě a provádění  staveb, které 
jsou vedeny v § 152 odst. 1)až 4) stavebního zákona.   

18. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 
odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s ČSN 
736005, způsob provedení  jejich provedení předem projednán s jejich vlastníky nebo jejich správci a 
před zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněna vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

19.  Pro výkopové práce ( i protlaky ) v komunikacích, chodnících a na veřejném prostranství bude 
zažádáno o povolení k těmto pracem (včetně doložení návrhu dopravního značení odsouhlaseného 
Policí ČR – DI Sokolov a jeho stanovení Městským úřadem v Sokolově, odborem dopravně správních 
agend) u Městského úřadu v Novém Sedle   v místních komunikacích, v silnicích II. třídy u Městského 
úřadu v Sokolově odboru dopravně-správních agend.  

20.  Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání a 
o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon). 

21.  Při provádění prací nebude znečišťována vozovka ,  nebude ohrožena bezpečnost silničního 
pozemku , v případě znečistění bude zjednána okamžitá náprava.  

22. Stavba bude prováděna v souladu s předpisy a postupy pro území dotčené poddolováním.  

23. Napojení ( způsob a časové vazby ) na stávající vedení    bude před zahájením prací projednáno s 
jednotlivými správci inženýrských sítí.   

24. Při provádění stavebních prací nebude poškozeno, zaneseno  stávající odvodnění okolních pozemků 
bude zachována jeho funkčnost.   

25. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad stavebníka 
nebo zhotovitele. 

26. Stavební činností nesmí dojít k uzavření průjezdů pro vozy záchranné služby a požární ochrany. 

27. Stavebník je povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození vedení a  rozvodných  zařízení 
sítí, drenáží stavebními pracemi tím, že zajistí: 

-před zahájením zemních prací bude vytyčena a na staveništi vyznačena poloha vedení a zařízení 



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 4 

 
-pracovníci, kteří budou pracovat na výkopových pracích budou prokazatelně seznámeni s polohou 
těchto vedení. 

-zemní práce v těchto místech budou prováděny s nejvyšší opatrností , nebude používáno 
nevhodného nářadí a ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení a 
zařízení ( ochranné pásmo ) nebude užíváno žádných mechanizačních prostředků. V rámci zemních 
prací nesmí být poškozeno vedení ani jeho ochrana (výstražná folie uzemnění apod.)  

-případně odkryté vedení a zařízení bude řádně zabezpečeno  proti poškození, zemina pod vedením 
bude řádně zhutněna a příslušný vlastník nebo správce bude přizván k převzetí vedení a zařízení  
před jeho zásypem. 

-nad  trasou bude dodržen zákaz přejezdu těžké techniky ad 3.5 t, dokud nebude provedena ochrana 
sítí proti mechanickému poškození.  

-při provádění prací nesmí dojít ke změně hloubky uložení a prostorového uspořádání  vedení 
(snížení krytí, zarážení  ostrých předmětu apod.)  . 

-při křížení nebo souběhu s kabely Západočeské energetiky a.s. bude dodržena ČSN 736005 
v platném znění a normy související v případě křížení bude předáno geodetické zaměření těchto míst  
(technická zpráva, seznam souřadnic, disketa) jejich správcům.  

-případné poškození vedení a zařízení bude tato skutečnost neprodleně ohlášena vlastníku nebo 
správci zařízení. 

28. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky, materiál z demolice vozovek bude recyklován. Bude veden záznam o místě 
skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu  zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Odpady budou shromažďovány  utříděné podle druhů a kategorií (vyhl. Č. 381/2001 Sb. ). Odpady 
budou přednostně využity nebo předány k využití oprávněné firmě (§ 11 odst. 1) nebude-li využití 
možné, bude odpad odstraněn (v souladu s § 11 odst. 3) zákona o odpadech.     

29. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti stanovené 
Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

30. Stavebník zajistí umístění na vhodném a viditelném místě  staveništi vhodným způsobem umístění 
štítku o povolení stavby s obsahem údajů dle §7 vyhlášky č. 526/2006 Sb. 

31. Stavebník je povinen  provést opatření na ochranu  vedení a zařízení kabelů PVKS,  optických 
kabelů DOK a vzdušného vedení NVKS spol. Telefonica O2 Czech Republic a.s.. stavebními pracemi 
tím, že zajistí vyjádření  č.j. 77823/09/CKV/MM0 ze dne 29.6.2009: 

V rámci křížení vedení s oplocením bude způsob prostupu základy před zahájením stavebních prací 
projednán a odsouhlasen  se správcem kabelů. Při činnostech v blízkosti vedení VKS je povinen 
respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná pásma podzemního vedení   
komunikační sítě  PVKS  a nadzemního vedení komunikační sítě NVKS tak, aby nedošlo k poškození 
nebo zamezení přístupu k vedení. Při křížení, nebo souběhu zemních prací s PVKS dodrží ČSN 73 
6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení, v platném znění  a normy související - ČSN  
33 21 60 Předpisy pro ochranu sdělovacího vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy  trojfázového 
vedení VN,VVN a ZVN a dále  ČSN 33 2000-5-54 Uzemnění a ochranné vodiče. Před započetím  
zemních prací zajistí vyznačení trasy PVKS na terénu podle obdržené polohopisné dokumentace, s 
vyznačenou trasou PVKS  prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou stavební práce provádět. U 
zemních prací budou upozorněni, že  je nutné si zjistit hloubkové   uložení PVKS příčnými sondami 
(možná odchylka  +/- 30 cm) .Dále budou upozorněni, aby  ve vzdálenosti  nejméně 1,5 m  od 
krajního vedení vyznačené trasy PVKS  nepoužívali  žádné mechanizační prostředky nebo nevhodné 
nářadí a aby při  provádění prací dbali nejvyšší opatrnosti.Při provádění  zemních prací  v blízkosti  
PVKS  postupovat tak,  aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
komunikační sítě.  Odkryté vedení zabezpečit proti poškození,odcizení a prověšení. Zemní práce v 
místech, kde  úložný  kabel  vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup a apod.  vykopávat 
velmi opatrně s ohledem na ubývající krytí nad PVKS. Výkopové práce v blízkosti  sloupů NVKS  je 
nutné provádět  v takové vzdálenosti, aby  nedošlo k narušení jejich stability. Při odkrytí  PVKS bude  
vyzván pracovník POS ke kontrole vedení  před zakrytím a záhozem. Pomocná zařízení , která jsou 
součástí vedení  nebudou ani dočasně využívána k jiným  účelům a nesmí být  dotčena ani 
přemístěna. Mimo vozovku  není dovoleno trasu PVKS přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, 
pokud nebude vedení zabezpečeno proti mechanickému poškození. Při přepravě vysokého nákladu  
nebo mechanizace pod trasou NVKS je povinnost respektovat výšku vedení nad zemí. Na trase 
PVKS ( včetně ochranného pásma) se nesmí měnit niveleta terénu, vysazovat trvalé porosty ani 
měnit rozsah zpevněných ploch. Manipulační a skladové plochy  je nutno zřizovat v takové 
vzdálenosti  od NVKS , aby při vykonávání práce  v těchto prostorách  se k vedení nemohly osoby ani 



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 5 

 
mechanizace přiblížit  na vzdálenost menší než 1 m. Zjištěné nebo způsobené poškození vedení 
VKS bude neprodleně oznámeno společnosti Telefónica O2 Czech Republic a.s.. 

32. Při provádění stavby je nutné dodržet nedotčené ochranné pásmo vodovodu a kanalizace  t.j. u 
vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně - 1,5 m ( od vnějšího líce stěny 
potrubí nebo kanal. stoky na každou stranu) nad průměr 500 mm - 2,5 m ( od vnějšího líce stěny 
potrubí nebo kanal. stoky na každou stranu), práce  v ochranném pásmu je možné provádět  jen s 
písemným souhlasem  vlastníka  nebo provozovatele vodovodu nebo kanalizace. V trase se nachází   
vodovod a kanalizace VOSS Sokolov a Vak. a.s. Karlovy Vary. Před zahájením akce je nutné provést 
vytyčení těchto sítí, po dobu výstavby je třeba sítě plně respektovat, při křížení nebo souběhu dodržet 
ČSN 73 6005 -  Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, zachovat veškeré dotčené 
nadzemní části, t.j. poklopy šachet, šoupat, hydrantů a pod. U nadzemních částí staveb a konstrukcí, 
pevně spojených se zemí,  požadujeme dodržet ochranné pásmo  vodovodu a kanalizace 1,5 m od 
vnější hrany potrubí  na obě strany. Případné zemní práce 1 m od hrany potrubí je možno provádět  
pouze ručně.Jednotlivé úseky – křížení se sítěmi  budou před  zasypáním   odsouhlaseny pracovníky  
naší společnosti se zápisem o kontrole do stavebního deníku. Vzhledem k tomu, že v průběhu 
výstavby musí být zachován bezporuchový provoz stávajících vodovodů a kanalizací, budou 
případné střety s nimi projednávány okamžitě na místě s pracovníky provozu kanalizace a vodovodu 
společnosti VOSS Sokolov a Vak. a.s. Karlovy Vary bude oznámeno zahájení stavebních prací min 7 
dní předem.  

33.    V průběhu stavby budou respektovány a ochráněny přípojky jednotlivých médií do objektů . 
34. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební 

výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti stavby pro navržený účel 
zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence  splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a 
životní prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , 
ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 

35. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor a stavbyvedoucí dbát ustanovení § 
153 stavebního zákona. 

36. Při stavební činnosti budou dodržena všeobecná ustanovení pro stavbu (činnost) prováděnou v 
ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenských zařízení: 

1. Investor, popř. dodavatel stavby nebo činností prováděných v ochranném a bezpečnostním 
pásmu plynárenského zařízení si minimálně 5 dnů před zahájením prací musí objednat u ZČP,  
vytýčení podzemních plynárenských zařízení.  
2. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s polohou plynovodů, 
plynárenským zařízením a stanovenými podmínkami ZČP. 
3. Dodavatel prací musí prokazatelným způsobem oznámit příslušným pracovníkům ZČP , termín 
zahájení prací, a to minimálně tři pracovní dny předem s určením termínu pro kontrolu PZ před 
záhozem, toto se týká i provádění prací bezvýkopovou technologií. 
4. Při provádění jakékoliv stavební činnosti, popř. úprav terénu v ochranném a bezpečnostním 
pásmu plynárenských zařízení, viz. zákon č. 458/2000 Sb., nesmí dojít k porušení tohoto 
plynárenského zařízení. Zhotovitel  musí zabezpečit odkrytá plynárenská zařízení proti 
poškození. 
5.  V případě provádění prací bezvýkopovou technologií (mikrotunelování, protlaky) musí být k 
těmto pracím přizván zástupce ZČP a dále je nutné si vyžádat další doplňující podmínky k tomuto 
vyjádření. 
6. Místa odkrytých PZ, křížení a místa souběhu v ochranném pásmu s podzemními 
plynárenskými zařízeními budou uvedena do požadovaného stavu s důrazem na provedení 
obsypů, podsypů, umístění výstražných fólií, kabelů pro vyhledávání PE potrubí, opravu 
případného poškození izolace s provedením elektrojiskrové zkoušky kvality izolace. Tato místa 
nesmí být zahrnuta dříve, než budou zkontrolována pracovníkem ZČP  
7. Místa křížení a souběhu ostatních zařízení (vedení technického vybavení jako např. elektrická 
silová vedení, sdělovací vedení, vodovodní potrubí, kanalizace, tepelná vedení, stoky,..)  
       a) s nízkotlakými (NTL) a středotlakými (STL) plynovody musí být    vyprojektována   a 
provedena podle   ČSN 73 6005, 
       b) s vysokotlakými (VTL) a velmi vysokotlakými (VVTL) plynovody musí být vyprojektována a 
provedena dle ČSN EN 1594 a TPG 702 04. PD, která řeší křížení kanalizace a tepelného vedení 
s VTL a VVTL plynovody, musí být odsouhlasena oddělením operativní správy plynárenského 
majetku 
8.  U VTL a VVTL plynárenských zařízení /plynovodů, zařízení SKAO, OS  / může být při 
zemních pracích v blízkosti plynovodů použito mechanizmů, a to do vzdálenosti max. 3 m od 
půdorysné plochy potrubí. 
Ve vzdálenosti do 3 m od půdorysné plochy potrubí na obě strany musí být výkopové práce 
prováděny ručně, tj. bez strojních mechanizmů. . 



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 6 

 
U NTL a STL plynárenských zařízení /plynovodů, přípojek,  / může být při zemních pracích v 
blízkosti plynovodů použito mechanizmů, a to do vzdálenosti max. 1 m od půdorysné plochy. Ve 
vzdálenosti do 1m od půdorysné plochy potrubí na obě strany musí být výkopové práce 
prováděny ručně, tj. bez strojních mechanizmů. 
V případě provedení sond, tj. obnažení plynovodu bez použití mechanizmů, lze vzdálenost pro 
použití mechanizmů snížit, a to u VTL a VVTL plynárenských zařízení na 1,5 m od půdorysné 
plochy potrubí a u NTL a STL plynárenských zařízení na 0,5 m od půdorysné plochy potrubí. 
9. Pro rozrušování povrchu nad plynovodem do vzdálenosti 1 m na obě strany od půdorysné 
plochy plynovodu nesmí být použity žádné těžké mechanizmy /bourací kladiva,  /. V případě 
nutnosti rozrušení po-vrchů, jako asfalt, beton, atp., lze mechanizmy použít, vždy však po 
předchozím zjištění hloubky plynovodu (provedení sond), a to jen tak, aby zůstalo minimální krytí 
plynovodu 30 cm. 
10. V ochranném pásmu zařízení, které slouží pro výrobu, přepravu, distribuci a uskladňování 
plynu, i mimo něj, je zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto 
zařízení, jeho spolehlivost a bezpečnost provozu (viz. zákon č. 458/2000 Sb.). 
Ochranné pásmo dle § 68, odst. 3, zákona č. 458/2000 činí: u NTL a STL plynovodů a přípojek 1 
m na obě strany od půdorysu, u ostatních plynovodů a přípojek 4 m na obě strany od půdorysu, u 
technologických objektů 4 m na všechny strany od půdorysu, kabely nn a kabely stanic katodové 
ochrany - 1m na obě strany (§ 46 odst. 5) a anodové uzemnění stanic katodové ochrany 150m 
všemi směry . 
11. Stavební činnost v ochranném pásmu nesmí ohrozit ani porušit plynárenské zařízení. Je 
zakázáno  vysazování trvalých porostů ve volném pruhu pozemků o šířce 2 m na obě strany od 
osy plynovodu.  
12. Rozsah bezpečnostních pásem stanovuje § 69 zákona č. 458/2000 Sb. takto:  
u regulačních stanic vysokotlakých   10 m 
u regulačních stanic velmi vysokotlakých  20 m 
u vysokotlakých plynovodů 
do DN 100      15 m 
do DN 250      20 m 
nad DN 250                   40 m 
V návaznosti na ustanovení ČSN 038369 je nutné zachovat vzdálenost podzemních liniových 
zařízení od krajů uzemňovací anody (anodové uzemnění) v délce: 
v zastavěných oblastech    100 m 
mimo zastavěné oblasti                50 m 
13. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 a při zemních pracích musí být 
dodržována vyhláška č. 324/90 Sb. 
14. Nebudou-li dodrženy podmínky obsažené v tomto vyjádření, budou činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení posuzovány podle § 68 odst. 6 zákona č. 458/2000 
Sb. jako činnosti bez našeho předchozího písemného souhlasu. Totéž se týká zřizování staveb v 
bezpečnostním pásmu plynárenských zařízení podle § 69, odst. 3  zákona č. 458/2000 Sb. 
15. Zhotovitel umožní v průběhu prací pracovníkovi provozovatele plynárenských zařízení 
kontrolu dodržení podmínek stanovených v tomto vyjádření . 
16.  Vzdálenost stožárů  min 3 m od oplocení VTL RS a min. 5 m od budovy STL RS 
Stožáry min. 5 m od stanice SKAO. 4  m od kabelů SKAO a 20 m od uzemňovací anody. 
Uzemnění na opačnou stranu min 10 m od zařízení SKAO 
17.  Trasa plynovodu je v terénu orientačně označena žluto-černými nebo oranžovo-černými 
sloupky,  plynovod je  uložen v hloubce cca 1 m a má aktivní protikorozní ochranu.  
18.  Při vlastní stavbě  musí zůstat pruh min. 3 m na obě strany od plynovodu   vždy volný (zákaz 
skládky  zeminy, materiálu apod.) a nesmí v něm být měněno krytí plynovodu. Po trase 
plynovodů v podélném směru není dovoleno pojíždění těžkých vozidel a mechanizmů. 
19.  Pro objekty zařízení staveniště platí zákon č. 670/2004 Sb. tzn,  že výše citované objekty 
mohou být zřízeny ve vzdálenosti min. 10 m od trasy plynovodu. Stavební buňky musí být 
postaveny na blocích. 
20.V případě provádění terénních úprav zachovat stávající armatury a poklopy.Pokud dojde k 
odsouhlasené změně krytí plynovodu,zajistí zhotovitel na náklad investora výškovou úpravu 
dotčených armatur a poklopů.K této úpravě přizve zástupce provozovatele plynárenských 
zařízení. 

37. Při stavbě budou dodrženy podmínky pro vedení ČEZ a.s.  pro provádění činností  v ochranných 
pásmech nadzemních vedení: 

Při styku s vedením kabelů ČEZ distribuce a.s. 0,4 kVA a 22  kVA  v rámci provádění 
komunikace  a sítí bude upraveno uložení těchto kabelů podle ČSN 736005 uložením kabelů do 
ochranného žlabu. Úpravy budou provedeny z po dohodě a za dohledu  pověřeného pracovnka 



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 7 

 
DS -  Distribučními službami.r.o. pracoviště Sokolov. Veškeré úpravy budou písemně před 
záhozem  sítí převzaty pověřeným pracovníkem a potvrzeny ve stavebním denníku.  

a/Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb. je souvislý 
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:  

       a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně  

pro vodiče bez izolace 7 metrů, (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994)  

pro vodiče s izolací základní 2 metry,  

pro závěsná kabelová vedení 1 metr,  

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů, (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 
12. 1994)  

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (9) zakázáno:  

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením,  

5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je 
třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, 
odst. (8) a (11) Zákona č. 458/00 Sb.  

Nadzemní vedení nízkého napětí nejsou chráněna ochrannými pásmy. Při činnosti v jejich 
blízkosti je však třeba dodržovat minimální vzdálenost 1 metr od neizolovaných živých částí a pro 
stavby a konstrukce je třeba dodržet vzdálenosti dané v ČSN 33 3301.  

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  

1.Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem -vodičům blíže než 2 metry 
(dle ČSN EN 50 110-1)  

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny 
jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana.  

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí.  

4. Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 
podpěrných bodů sloupů nebo stožárů.  

5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení.  

6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká, s ČSN EN 50 
110-1.  

7. Pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný provozní útvar 
provozovatele o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou 
kvalifikací dle Vyhl. č. 50/79 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí,  ) pokud 
nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření SČE, a.s ke konkrétní stavbě.  

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 
požádat o zaizolování části vedení.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno  

Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení zákazu 
provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

b/podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 
měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/00 Sb. a činí 1 metr 
po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách 
krajního kabelu.  



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 8 

 
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:  

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením,  

e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je 
třeba požádat o  

písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11) 
Zákona č.  

458/00 Sb.  

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a 
prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od 
výkresové dokumentace.  

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V 
případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.  

3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při zemních 
pracích musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb.  

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektována a 
provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN 33 3301, ČSN 34 1050 a ČSN 
33 2000-5-52.  

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provoznímu útvaru SČE, a. s. zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem.  

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě 
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.  

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle 
ČSN 34 3510.  

8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu (příslušný provozní útvar SČE, 
a.s.) vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, 
vyhrazuje si SČE, a.s právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.  

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození.  

10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.  

11.Každé poškození zařízení SČE, a.s musí být okamžitě nahlášeno příslušnému provoznímu 
útvaru (v mimopracovní době případně na dispečerské pracoviště nebo tel. 800 900666   
zákaznická linka).  

12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.  

13. Po dokončení stavby SČE, a.s nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových rozvodů, 
které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení SČE, a.s.  

Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude SČE, a.s. provádět na výjimku z 
ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

c/podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech elektrických stanic 

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb. a je 
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:  

a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od 
oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,  

b) u stožárových el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 
nízkého napětí 10 metrů,  



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 9 

 
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na 
úroveň nízkého napětí 2 metry,  

d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.  

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:  

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba  

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. 
(8) a (11) Zákona č. 458/00 Sb.  

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za 
následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně 
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:  

5Provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí 
nebo stabilitu stavební části el. stanice (viz. podmínky pro činnosti v ochranných pásmech 
podzemního vedení).  

6. Skladovat či umísťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům 
vysokého nebo nízkého napětí.  

7. Umísťovat antény, reklamy, ukazatele apod.  

8. Zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

Dále bude dodrženo: 

Nebude navyšována či snižována niveleta  terénu v prostoru kabelů VN a NN v Bezručově a 
Karlovarské ulici. Uložení a křížení (jejich realizace a navržení ) budou v souladu s ČSN EN 
50423-1, 50423-2, 50423-3, 50341-1, 50341-2, 50341-3, 332000-5-52; ČSN 736005, 333300, 
333301. V případě provádění prací v ochranném pásmu vedení VN je nutné před zahájením 
činnosti ve smyslu § 46 zákona č. 458/2000Sb. ) zažádat o udělení souhlasu s činností 
v ochranném pásmu vedení vysokého napětí na ČEZ distribuce a.s. odd. Rozvoje sítí Plzeň.  

Při realizaci stavby budou splněny a dodrženy minimální vzdálenosti nově budovaných staveb a 
vedení od distribuční soustavy ve smyslu výše uvedených norem.  

38. Stavebník  před zahájením stavby  zajistí technický dozor stavebníka  nad prováděním stavby , 
pokud je stavba financována  z veřejného rozpočtu v souladu s § 152 odst. 4) stavebního zákona. 

39. Bude-li stavba prováděna (v rámci stavebního povolení či ohlášení ) více zhotoviteli musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
určit koordinátora. 

40. Stavebník splní povinnosti vyplývající z ustanovení §22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. O státní 
památkové péči  ve znění pozdějších přepisů, ve kterém je uvedeno, že má-li se provádět stavební 
činnost na území s archeologickými  nálezy jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento 
záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu, nebo oprávněné  organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Stavebními pracemi nedojde k poškození 
kulturních památek uvedených v seznamu nemovitých kulturních památek.      

41. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností  dobu stanovenou v § 15 odst. 1 
zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v přepočtu na jednu 
fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 pracovních dnů, ve kterých budou 
vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po dobu 
delší než 1 pracovní den) musí zadavatel stavby (stavebník,investor) doručit oznámení o zahájení 
prací na Oblastní inspektorát práce v Plzni. ( Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. 
591/2006 Sb.) 

42. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemních telekomunikačních vedení (zařízení) Sokolovské 
uhelné a.s. je organizace provádějící zemní práce povinna učinit veškerá opatření , aby nedošlo k 
poškození telekomunikačních vedení stavebními pracemi zejména tím,že:  



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 10 

 
• Uvědomí SU a.s. - sekce telekomunikace o zahájení stavebních prací nejméně 15 dnů předem. 

• Před zahájením zemních prací zajistí  přesné vyhledání trasy kabelu přímo na stavbě. 

• Seznámí prokazatelně (písemně) pracovníky kterých se to týká s polohou tohoto vedení 
(zařízení). 

• Zajistí dodržování zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou trasou do té doby , dokud 
nebude provedena ochrana  kabelu proti mechanickému poškození .                                                                                    

• Vyzve své pracovníky , aby dbali při práci v těchto místech největší opatrnosti , nepoužívali zde 
nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vytyčené trasy telekomunikačního 
vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanické prostředky (hloubicí stroje , sbíječky a pod .) 

• Uloží svým pracovníkům , aby odkryté podzemní telekomunikační vedení (zařízení) řádně zajistili 
proti prověšení a proti   poškození nepovolanou osobou . 

• Uloží svým pracovníkům , aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem před jeho zakrytím a vyzve 
zástupce SU a.s. sekce  telekomunikace k provedení kontroly zda není vedení (zařízení) viditelně 
poškozeno a zda byly dodrženy stanovené  podmínky ochrany podzemních telekomunikací . 

• Ohlásí neprodleně každé poškození vedení (zařízení) na telefonní číslo : 352 462513 

43. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo majetkově 
vypořádány nejpozději do závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

44. V souladu s § 115 odst. 2 stavebního zákona  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
uložil  ve stavebním povolení provést stavebníku zkušební provoz stavby k ověření způsobilosti  
bezpečného užívání a předepsaných parametrů  za podmínky dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby stavebník podá návrh na 
kolaudační souhlas, při kterém předloží doklad o výsledku zkušebního provozu. Návrh na podání 
žádosti o vydání kolaudačního souhlasu musí být formulován souladu s ustanovením  vyhlášky 
č.526/2006 Sb. 

Rozhodnutí o námitkách účastníků stavebního řízení  

• Během řízení nebyly uplatněny žádné námitky 
 

Účastníkem řízení je podle §27 odst.1 správního řádu je : 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
ČEZ Distribuce a.s., IČ 27232425, PO BOX 46, 405 49  Děčín 2, 
Obec Vřesová, zast. starostou obce  00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

IV. Vzhledem k tomu, že výroky tohoto rozhodnutí vydaného ve spojeném řízení se vzájemně 
podmiňují, stavební úřad ve smyslu ustanovení § 74 odst.1 správního řádu stanoví, že 
výroková část rozhodnutí vztahující se k povolení stavby nabude vykonatelnosti nejdříve 
dnem, kdy se stane pravomocnou výroková část rozhodnutí o umístění stavby.  

Odůvodnění: 

Dne 28.8.2009 podal stavebník žádosti o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na výše 
uvedenou stavbu a zároveň na spojení územního a stavebního řízení, jejíž přílohou byla dokumentace 
k územnímu řízení a zároveň dokumentace ke stavebnímu řízení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní a stavební řízení. Stavební úřad vydal dle ust. §140 usnesení o spojení územního a stavebního 
řízení dne 27.8.2009 pod č.j.:SÚ/11559/2009, které se dle uvedeného ustanovení poznamenává do 
spisu. O výše uvedené skutečnosti byli účastníci vyrozuměni ve stejný den. Žadatel zajistil vyvěšení 
informace o záměru s náležitostmi dle § 8 vyhl. 503/2006 Sb. na místě stanoveném stavebním úřadem.   

Stavební úřad opatřením ze dne 2.9.2009 pod č.j.:SÚ/11559/2009/R oznámil zahájení spojeného 
územního a stavebního řízení podle ustanovení §87 odst.1 a §112 stavebního zákona známým 
účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti.  

 

Odůvodnění rozhodnutí o umístění stavby : 

Stavební úřad oznámil známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy zahájení spojeného 
územního a stavebního řízení dne  a současně k projednání návrhu na umístění stavby nařídil veřejné 
ústní jednání na den 29.9.2009,  o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Návrh byl doložen těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy :   

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
ČEZ Distribuce a.s., IČ 27232425, PO BOX 46, 405 49  Děčín 2; Vak a.s. Karlovy Vary, Studentská 329, 
360 01 Karlovy Vary; Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., Dimitrovova č.p. 1619, 356 44  



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 11 

 
Sokolov; RWE Distribuční služby ,s.r.o.; Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349 Divize 
služby-sekce tel. a spoje, Staré Náměstí č.p. 69, 356 01  Sokolov 1; Telefónica O2 Czech Republic, a.s., 
IČ 60193336 DLSS Karlovy Vary, P.O. BOX č.p. 56, 130 76 Praha 3. 
Předložený návrh byl posouzen z hledisek uvedených v ust. § 90 zda je záměr žadatele v souladu s 
vydanou územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem 
území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, s požadavky tohoto 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, s 
požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních předpisů a 
se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů , popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení a v ust. § 91posuzování vlivů na 
životní prostředí v územním řízení. 
Umístění stavby je v souladu se schváleným územním plánem sídelního útvaru Vřesová a vyhovuje 
obecně technickým požadavkům na výstavbu stanovených vyhl. č.501/2006 Sb. a 269/2009Sb. , o 
obecných požadavcích na výstavbu, Navrhovaná stavba bude umístěna  v území jehož funkční využití  
bydlení venkovského typu a stavba řeší technickou infrastrukturu (napojení sítí NN ) pro stávající 
zástavbu.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti :    nebyly podány  

Vypořádání s návrhy a námitky účastníků :  nebyly podány 

Zamítnuté návrhy a námitky :   nebyly podány 

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno :  nebyly podány 

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno částečně :           nebyly podány 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí :  nebyly podány 

Účastníci územního řízení :  

podle stavebního zákona § 85 odst.1 bod a) b) : 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
ČEZ Distribuce a.s., IČ 27232425, PO BOX 46, 405 49  Děčín 2, 
Obec Vřesová, zast. starostou obce  IČ 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
 
 
podle stavebního zákona § 85 odst.2 bod b) : 

 
Odůvodnění rozhodnutí o povolení stavby : 

Stavební úřad oznámil zahájení spojeného územního a stavebního řízení dotčeným orgánům státní 
správy, všem známým účastníkům řízení a současně k projednání návrhu o povolení stavby nařídil 
veřejné ústní jednání na den 29.9.2009,  o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, zda stavbu lze podle nich provést, a ověřil zejména, zda projektová 
dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, s podmínkami územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu, je úplná, přehledná, je zpracována oprávněnou osobou a zda jsou v 
odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, zda  je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné 
vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného 
zvláštním právním předpisem, zda předložené podklady vyhovují požadavkům dotčených orgánů, ověřil 
rovněž účinky budoucího užívání stavby a projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  

Návrh byl doložen těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy :  

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
ČEZ Distribuce a.s., IČ 27232425, PO BOX 46, 405 49  Děčín 2; Vak a.s. Karlovy Vary, Studentská 329, 
360 01 Karlovy Vary; Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., Dimitrovova č.p. 1619, 356 44  
Sokolov; RWE Distribuční služby ,s.r.o.; Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349 Divize 



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 12 

 
služby-sekce tel. a spoje, Staré Náměstí č.p. 69, 356 01  Sokolov 1; Telefónica O2 Czech Republic, a.s., 
IČ 60193336 DLSS Karlovy Vary, P.O. BOX č.p. 56, 130 76 Praha 3. 

 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a vlastníka pozemků a 
sítí na něž je prováděno napojení  )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) 
pís. e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky : parc. č. 15, 17/1, 18, 104/1 v katastrálním 
území Vřesová, obec Vřesová  a  dále fyzickým a právnickým osobám dle  e) – g)  § 109  odst. 1)  
stavebního zákona.  Vlastnictví , nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem nemohou  být  
tímto rozhodnutím dotčena. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

V souladu s § 115 odst. 2 stavebního zákona vydal Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
uložil  ve stavebním povolení provést stavebníku zkušební provoz stavby k ověření způsobilosti  
bezpečného užívání a předepsaných parametrů při dodržení příslušných norem a souvisejících předpisů 
a to především z důvodu bezpečnostních zajištění nepřerušovaného zásobování el. energií dle platných 
předpisů a bezpečnostních důvodů (osvětlení veř. ploch) a to do okamžiku vydání kolaudačního 
souhlasu.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitky účastníků :   nebyly podány  

Zamítnuté návrhy a námitky :   nebyly podány 

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno :    nebyly podány 

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno částečně :                 nebyly podány 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí : nebyly podány 
 

Poučení : 

Doba platnosti rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení je 2 roky ode dne nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní 
moci, nebude stavba zahájena (§115 odst.4 stavebního zákona). 

Dle §140 odst.7 správního řádu má rozhodnutí o umístění stavby (rozhodnutí s podmiňujícím výrokem) 
vůči stavebnímu povolení (rozhodnutí s navazujícím výrokem) odkladný účinek. Jestliže byla odvoláními 
napadena obě tato rozhodnutí a nebude-li věc vyřízena podle §87 správního řádu, správní orgán prvního 
stupně řízení o odvolání proti rozhodnutí s navazujícím výrokem přeruší až do doby skončení řízení o 
odvolání proti rozhodnutí s podmiňujícím výrokem ; ustanovení §57 odst.3 správního řádu platí obdobně. 
Jestliže bylo odvoláním napadeno pouze rozhodnutí s podmiňujícím výrokem, nabývá rozhodnutí 
s navazujícím výrokem právní moci dnem právní moci rozhodnutí o odvolání proti rozhodnutí 
s podmiňujícím výrokem ; zrušení nebo změna rozhodnutí s podmiňujícím výrokem je však důvodem 
obnovy řízení.   
Stavba nesmí být zahájena , dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 74 odst.1 zákona 
č.500/2004 Sb. správního řádu). 

 
Poučení o možnosti podat odvolání při územním rozhodnutí 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 82 a § 83 zákona č.500/2004 
Sb.) ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru stavební úřad, písemným podáním u odboru 
stavebního úřadu MěÚ  Chodov. 
Odvolání se podává v souladu s § 82 odst.2 správního řádu, v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním v souladu s § 82 odst.2 správního řádu, lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 13 

 
Poučení o možnosti podat odvolání při stavebnímu povolení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 81 až § 83 zákona 
č.500/2004 Sb.) ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru stavební úřad, písemným podáním 
u odboru stavebního úřadu MěÚ Chodov. 
Odvolání se podává v souladu s § 82 odst.2 správního řádu, v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním v souladu s § 82 odst.2 správního řádu, lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
V případě podání odvolání pouze proti územnímu rozhodnutí, nabývá stavební povolení právní moci 
dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí o umístění stavby. 
 
Ověřená společná projektová dokumentace stavby a štítek „Stavba povolena“ budou stavebníkovi 
předány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

Ing. Václav Rýdl 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
  

 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. a) ve 
výši 1000 Kč byl vyměřen a zaplacen pod variabilním symbolem 9020901269. 
 
Obdrží: 

Účastníci územního řízení - dle  § 85 odst. 1, stavebního zákona - na doručení  
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, IDDS: 
mz4chhv 
ČEZ Distribuce a.s., IČ 27232425, PO BOX 46, 405 49  Děčín 2, IDDS: qihdk9n 
Obec Vřesová, zast. starostou obce IČ 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová IDDS: 
8eia7fm 
 
Účastníci územního řízení - dle  § 85 odst. 2, stav. zákona – doručeno veřejnou vyhláškou 

 
účastníci stavebního řízení : dle § 109 , stav. zákona : na doručenku : 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, IDDS: 
mz4chhv 
ČEZ Distribuce a.s., IČ 27232425, PO BOX 46, 405 49  Děčín 2, IDDS: qihdk9n 
Obec Vřesová, zast. starostou obce IČ 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová IDDS: 
8eia7fm 



 Spis.zn. SÚ/11559/2009/R str. 14 

 
 
 
 

účastníci stavebního řízení : dle § 109 , stav. zákona : doručeno veřejnou vyhláškou : 
 

 
Dotčené orgány – na doručenku : 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IČ 71009281 Sokolov, IDDS: t3jai32 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, IDDS: 7nyadvm 
 
ostatní - doručeno veřejnou vyhláškou : 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby- sekce tel. a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 
ČEZ ICT Services,a.s. Poskytování sítí, Slovanská Alej 33, 326 00  Plzeň 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328/64, 360 07  Karlovy Vary 
RWE Distribuční služby ,s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., Dimitrovova 1619, 356 44  Sokolov 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. DLSS Karlovy Vary, P.O. BOX 56, 130 76  Praha 3 
 

 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/11152/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 27.7.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 35 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterou zastupuje p.
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 29.6.2005 podal 

Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterou zastupuje .p.

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu a stavební úpravy 

Inovace chlazení plynu - I. stavba 

Provozní soubory: 
PC 01  Úpravy v chemické úpravně vod 
PC 02  Chlazení surového generátorového plynu 
PC 03  Úpravy hospodářství plynového kondenzátu 

Stavební objekty: 

SO 01 Úpravy místností VPS na CHÚV 
 

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/1, 3/103, 3/151, 3/154, 3/155 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Předmětem technologické stavby je zkvalitnění přípravy  napájecí vody pro chladiče plynu 
prostřednictvím instalace dvou  kusů odplyňovacích kolon a stávající nádrže  a osazením   frekvenčních 



Č.j. SÚ/11152/2005/Ra str. 2 

měničů na stávající čerpadla v chemické úpravně vody.Dále budou prováděny odstávkové práce 
v prostoru technolog. dvora Generátorovny I a II  - potrubní odbočky z rozvodu pracovních látek 
s uzavírací armaturou  ) přepojení vybraných chladičů plynů, prodloužení smyčky U2-7,odbočky 
z výtlaku čerpadel centrálního nástřiku, odbočky vyrovnávacího tlaku ze smyček, odbočky  na systému 
odtlakování od beztlakého dělení, odbočky z rozvodu dusíku při inertizaci. 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.9.2005 
5. Odborným zhotovitelem stavby je: SES Bohemia Engineering a.s. Weilova 2,Praha, IČO: 25648241 
6. Na stavbě bude veden stavební deník nebo písemný záznam o vedení stavby ve smyslu § 100 

odst.3 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

10. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

11. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
12. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 

souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby stavebník podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na zahájení 
kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky č.132/1998 Sb. 

 
 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 29.6.2005 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 25.7.2005 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 



Č.j. SÚ/11152/2005/Ra str. 3 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval : Ing. 

Stanoviska sdělili: 

• Krajský úřad Karlovarského kraje –odbor životního prostředí , Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice  Karlovarského kraje. 

Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem : 
3/1, 3/103, 3/151, 3/154, 3/155 v katastrálním území Vřesová. 
 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 22.7.2005. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/11152/2005/Ra str. 4 

Obdrží: 

stavebníci 
 Sokolovská uhelná a.s.,zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/11151/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 27.7.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 34 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
kterou zastupuje.p.
Staré Náměstí 69 
356 01  Sokolov 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 29.6.2005 podala 

Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterého zastupuje p.

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu a stavební úpravy 

Likvidace zapáchajících plynů - I.stavba 
provozní celky : 
PC 01 Úprava na systému topného a expanzních plynů 
PC 02 Úpravy Benzinových tanků 
PC 03 Úprava na systému vzdušniny 
stavební objekty : 
SO 01 Úprava na systému topného a expanzních plynů 

(dále jen "stavba") na pozemku p. p.3/1, 3/13, 3/120, 3/132, 3/133, 3/162 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Modernizaci stávajícího provozu likvidace odpadních látek vznikajících v průběhu výroby 
generátorového plynu, plynných odpadů vznikajících při skladování vedlejších produktů a plnění těchto 
produktů do železničních cisteren,kdy jsou odsávány odtahovým systémem k termické likvidaci. 
 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 



Č.j. SÚ/11151/2005/Ra str. 2 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.8.2006 
5. Odborným zhotovitelem stavby je: SES Bohemia Engineering,a.s. Veilova 2,Praha, IČO: 25648241. 
6. Na stavbě bude veden stavební deník nebo písemný záznam o vedení stavby ve smyslu § 100 

odst.3 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

10. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

11. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  
hranic.  

12. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

13. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
14. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 

souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby stavebník podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na zahájení 
kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky č.132/1998 Sb. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

Odůvodnění: 

Dne 29.6.2005 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 25.7.2005 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :Ing. 



Č.j. SÚ/11151/2005/Ra str. 3 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje,Krajský úřad Karlovarského kraje- 
odbor životního prostředí a zemědělství, Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem : 
p. p.3/1, 3/13, 3/120, 3/132, 3/133, 3/162 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen 22.7.2005. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 



Č.j. SÚ/11151/2005/Ra str. 4 

stavebníci 
 Sokolovská uhelná a.s.,zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, Závodní 205, 360 36  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s., Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov  
Sokolovská uhelná a.s., sekce investice, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s., Tlaková plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s., divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/11057/2012/Ra                                                   Chodov, dne 20.12.2012 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 49/12 

 
 
 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349,  

zast. p.

Staré náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 22.11.2012 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, zast. p. ,Staré 
náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby a zařízení 

 Snižení emise NOx kotlů K3 , K4 - 2 et.ekologizace 
Teplárny Vřesová  
- část stavby KOTEL  K4 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/162 v katastrálním území Vřesová provedené podle 
stavebního povolení vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 5.2.2009 pod  č.j. 
SÚ/652/2009/Ra. 

 

 



 Spis.zn. SÚ/11057/2012/Ra str. 2 

 
Vymezení účelu užívání stavby a zařízení : 

Uvedena do užívání zbývající část stavby  - úpravy kotle K4 se svým provozním souborem PS 
01 a PS P2 , t.j. technologické zařízení a opatření vedoucí ke snížení emise NOx – změnou 
vlastního spalování a zavedením metody SNRC ( nástřik čpavkové vody  do proudu spalin) pro 
odstraňování zbytkového NOx. 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 18. prosince 2012  s tímto výsledkem: 

Údaje o zkušebním provozu: 

- Zkušební provoz probíhal  od 16.10.2012 do 18.12.2012. V průběhu zkušebního provozu 
byla provedena požadovaná měření autorizovanou osobou a bylo zjištěno, že na 
sledovaném kotli K4 byly dodrženy emisní limity NOx pod hranicí 200 mg/Nm3. a že 
instalované zařízení snižující emise NOx splňuje projektované parametry.   

 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě a zařízení  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 

Změna stavby :  se týkala výšky umístění trysek NH3 ( ve výšce 24 m) a byla schválena v rámci 
kontrolní prohlídky při povolení zkušebního provozu dne 16.10.2012.  

 

Odůvodnění: 

Dne 22.11.2012 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na zbývající část stavby.  
Stavební úřad provedl dne 18. prosince 2012  závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které 
podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani 
rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné 
provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, 
bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

Stanoviska sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje – bez připomínek 

- Krajská hygienická stanice karlovarského kraje – bez připomínek 

- Krajský úřad Karlovarského kraje , odbor životního prostředí – bez připomínek  

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  



 Spis.zn. SÚ/11057/2012/Ra str. 3 

 
e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 

,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 
důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

Na  plynových, elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 

otisk razítka 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČO 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČO 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
IDDS: siqbxt2 
Městský úřad Sokolov, IČO 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Divize Zpracování, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., IČO 26348349, sekce investic, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s., IČO 26348349, sekce BPPO, IDDS: mz4chhv 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/10413/2011/R                                                                     Chodov, dne 11.9. 2011 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 227                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Ing. Rýdl Václav 

e-mail: rydl@mestochodov.cz 

 

Obec Vřesová, zast. starostou obce  IČ 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. f/ zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, 
kterou dne 2.8.2011 podala Obec Vřesová, zast. starostou obce , IČ 00259667, 
Vřesová 3, 357 35  Vřesová (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 
odst. 3 stavebního zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

Osvětlení zahrádek   
na pozemcích parc. č. 15, 17/1, 18, 104/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová.  

(dále jen "stavba")  provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 
20.11.2009 pod  č.j. SÚ/11559/2009/R. 

Vymezení účelu užívání stavby: 

Popis stavby: 
Napojení do stávajícího rozvaděče na boku bytového  domu na poz. p.p.č. 15, vývod a konzola na tomto 
objektu a převěs na stávající sloup na poz. p.p.č. 17/1 svod do země a zemní kabel  pro připojení 
budoucích odběrů  zahrádek a dále odběrné místo pro veřejné osvětlení, kabelový rozvod pro VO vč. 
zemnění a 3 světelné body.  

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 26. srpna  2011  s tímto výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány na stavbě (zařízení)  závady bránící jejímu 
bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního zákona. 

Údaje o zkušebním provozu: 

Zkušební provoz probíhal  ve dnech od   27.5.2011 do 26.8..2011 a v jeho průběhu bylo dosahováno 
projektovaných parametrů. 

Odůvodnění: 

Dne 2.8.2011 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s předpokládaným dokončením 
20.8.2011. Stavební úřad provedl dne 26.8. 2011  závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle 
§ 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se 
závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a 
její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní 
prostředí. 



 Spis.zn. SÚ/10413/2011/R str. 2 

 
Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě  (zařízení)  závady bránící jejímu 
bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního zákona.  

Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby doložil  doklady o výsledcích předepsaných zkoušek a o 
způsobilosti provozních zařízení k plynulému a bezpečnému provozu a doklady o vyhodnocení 
zkušebního provozu.   

Stavba byla provedena  s odchylkami od  ověřené  projektové dokumentace . Změna stavby spočívá 
v nepatrných  úpravách trasy kabelů a vedení  podle místních podmínek  a ochranných pásem  ostatních 
sítí .  

Tuto změnu stavební úřad v souladu s § 133 odst. 1) stavebního zákona projednal s vlastníky pozemků a  
schválil při závěrečné kontrolní prohlídce. 

Ke stavbě byl doloženo geometrické  zaměření  skutečného provedení stavby  pod č. zak. TZ 7.7.2011 ze   
vypracované – Geodetické služby Chodov  a doklady o předání a převzetí pozemků jejich 
vlastníky a sp

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto 
proti němu odvolat. 
 

Vlastník a uživatel stavby   je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či zdraví osob 
nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  od 
dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné důležité 
doklady týkající se stavby. 

Na  elektrických a ostatních zařízení je povinen   provádět  pravidelné revize dle zvláštních předpisů. 

Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci,která musí obsahovat  polohové umístění 
a ochranu a s ohledem na charakter  tech. infrastruktury  i výškové umístění.  Na žádost oprávněné 
osoby ve smyslu § 161 stavebního zákona  sdělí vlastník této infrastruktury  údaje o její poloze, 
podmínkách napojení , ochrany  nebo další  nezbytné údaje.  
 

Ing. Václav Rýdl 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
  

 
 
 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Obec Vřesová, IČ 00259667, zast. starostou obce , IDDS: 8eia7fm 
  
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy 
  
 



 

M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/12583/2007/Ra                                                                                  Chodov, dne 29.8.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 33 /07 

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu - vlastník stavby  

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČ 27076181, 
zastoupená ing. Sedláčkem 
U Technoplynu 1324 
198 00  PRAHA 9 
 
ostatní účastníci  - vlastník pozemku 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
 
účastník řízení – nájemce pozemku 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 31.7.2007 podal stavebník 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČ 27076181, zast. ing. Sedláčkem, U Technoplynu 1324, 198 00  
PRAHA 9 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Boční filtrace chladící vody pro LZA Vřesová  

Provozní soubory : 
PS 01 Strojní část boční filtrace 



Č.j. SÚ/12583/2007/Ra str. 2 

 
PS 02 Elektročást 
PS 03 SŘTP 

Stavební objekty : 
SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  
SO 02 Venkovní kanalizace 
SO 03 Hala boční filtrace 
SO 04 Opěrná zeď 
SO 05 Hromosvod a uzemnění 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/243, 3/205 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová, 

jako stavby  d o č a s n é  , s dobou trvání  do 31.5.2020. 

 

Stavba obsahuje: 

SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  - byly přeloženy  části účelové komunikace v areálu SU p.n. 
a.s. vč. nového komunikačního napojení objektu SO 03 Haly,odbourání části opěrné gabionové stěny  
SO 02 Venkovní kanalizace – odvodnění odpadních vod z odpadní jímky  a odvodnění střechy 
objektu boční filtrace .  
SO 03 Hala boční filtrace – objekt haly  je osazen do svahu o ploše 157 m2, výšce 10,00 m,založené 
na základové desce,spodní stavba  ze železobetonové stěny sběrných jímek, vrchní stavba  ocelová 
konstrukce  vynesená na vetknutých ocelových sloupech. Hala je sendvičově opláštěna , s 
povrchovou úpravou pozink .Zastřešení je z příhradových ocel. vazníků o mírném sklonu , krytina  
PUR panely s povrchovou úpravou pozink. Hala je napojena na inž. sítě přípojkami vody,kanalizace 
elektro. 
SO 04 Opěrná zeď – je vybudována z velkoprůměrových pilotů ,umístěných v řadě za sebe.Stěna je 
tvaru  „U“ cca 15 x 12 m. Délka pilot je do 10 m. 
SO 05 Hromosvod a uzemnění 

PS 01 Strojní část boční filtrace 
PS 02 Elektročást 
PS 03 SŘTP 

Jedná se o technologické zařízení  boční filtrace o výkonu 400 m3/hod. Surová okruhová voda  
odebírána z okruhu chladící vody závodu z výtlaku stávajících okruhových čerpadel.  400 m3/hod  
z celkového množství chladící vody půjde nově vybudovaným potrubím DN 300 na úpravu pískovou 
filtrací. Praní pískových filtrů bude probíhat filtrovanou vodou, která bude jímána v nově vybudované 
jímce prací vody  o objemu 100 m3. Praní pískových filtrů vzduchem bude zajišťovat dmychadlo. 
Odpadní prací vody jsou vedeny do nově vybudované jímky odpadních vod o objemu 100 m3,odtud 
jsou kontinuálně přečerpávány  pomocným čerpadlem do stávající kanalizace. Upravená chladící 
voda je zavedena do vtokového objektu čerpací stanice. Řízení provozu je automatické. 

 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci , v 
kolaudačním rozhodnutí,  ve smyslu § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady  ,které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od vydání kolaudačního  
souhlasu , popřípadě od dokončení stavby  stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání 



Č.j. SÚ/12583/2007/Ra str. 3 

 
stavby  dokumentaci  jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou 
projektovou dokumentaci , popř. jiné důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou, požádá před uplynutím dočasnosti o 
vydání  opatření nebo rozhodnutí ke změně užívání dočasnosti na základě nového právního 
vztahu k užívání. Nebude-li tento vztah obnoven, předá uživatel prostory ( stavbu) nebo pozemek 
protokolárně zpět vlastníkovi , nejpozději do 30-ti dnů od ukončení práv k užívání nebo dle 
dohody v nájemní smlouvě. 

6. Stavba, která je předmětem evidence v katastru nemovitostí  bude  ohlášena k této  evidenci u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště v Sokolově. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 31.7.2007 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne  pod č.j. SÚ/10216/2006/Ra  dne 16.8.2006. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
21.8.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání 
stavby povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 
Omezení dočasnosti stavby vyplývá  z právních vztahů k pozemku na kterém je stavba realizována – 
smlouva o nájmu pozemku mezi stavebníkem LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o. Praha , a vlastníkem 
pozemku  Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s., a dále smlouvy  vlastníka pozemku 
s nájemcem pozemku -  Linde Gas a.s. Praha  ze dne  14.8.2003 a 4.8.2006 – na dobu určitou – do 
31.5.2020. 
 
 



Č.j. SÚ/12583/2007/Ra str. 4 

 
Pro stavbu byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  č. 216-72016/2007 ze dne 
30.4.2007  odsouhlasený Kat. úřadem KK pod č.j. 441/07 dne 7.5.2007. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

------------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 



Č.j. SÚ/12583/2007/Ra str. 5 

 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/10289/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 12.7.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 29 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.
Staré nám. 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 13.6.2005 podala 

Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterou zastupuje (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 
stavebního zákona a § 19 a 20 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Stavební úpravy : Pasový most H 

 

(dále jen "stavba") na pozemku 3/155,3/1,3/151 k.ú. Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Výměnu stávajícího zauhlovacího mostu “H” vč. zauhlovacích dopravníků.v délce cca 70 m . Nové 
dopravníky budou  trubkové konstrukce,která zamezí úniku nežádoucích par ze sušeného uhlí.  . 
Dopravní most bude od objektu Generátorovna oddělen požárními příčkami.    
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 



Č.j. SÚ/10289/2005/Ra str. 2 

technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.10.2005 
5. Odborným zhotovitelem stavby je:Sokolovské strojírny a.s. , Chebská 2096, Sokolov, IČO : 

45359105, odb. zástupce  ing. 
6. Na stavbě bude veden stavební deník  o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona 

a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
8. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

9. Před zahájením  kolaudačního řízení bude provedeno měření dle podmínky uvedené ve stanovisku 
Krajské hygienické stanice   č.j. SO/HP/537/05/Pih-240 ze dne 18.4.2005. 

10. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
11. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 

souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu na dobu nezbytnou pro provedení  měření  ke 
zjištění účinnosti provedených opatření expozice pracovníků  obsluhy – účinky prachu a hluku, při 
dodržení příslušných norem a souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby  a 
vyhodnocení výsledků měření stavebník podá návrh na kolaudaci stavby, při kterém předloží 
doklad o výsledku prozatímního provozu.  

12. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

Odůvodnění: 

Dne 13.6.2005 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 8.7.2005 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :Ing. ČKAIT : 0300960 

Stanoviska sdělili: 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje,Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje , 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Obvodní báňský úřad Sokolov, Krajský úřad Karlovarského 
kraje – odbor ŽP a Z.   

 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem.  
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  



Č.j. SÚ/10289/2005/Ra str. 3 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 1.7.2005. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  

- budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 zástupce Sokolovské uhelné a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

dotčené orgány 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 



Č.j. SÚ/10289/2005/Ra str. 4 

Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje ,Územní  odbor Sokolov, P.Chelčického 1560, 35601 
Sokolov 
Krajská hygienické stanice Karlovarského kraje , Územní odbor Sokolov, P.Chelčického 1938, 35601 
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje , odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 21 
Karlovy Vary 
 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Ing.  Jednoty 1628, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/10268/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 7.8.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 41 / 06 

 
 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. , IČ 26348349 
zast.p.
Staré Náměstí 69 
356 01  Sokolov 
 
 ostatní účastníci  

Lesy České republiky, Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o změnu stavby před jejím 
dokončením, kterou dne 21.6.2006 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p. , IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 68 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby 

"Redeponizace popelů na odkališti Vřesová" 
 - původní členění stavby 
Provozní soubory : 
PS 001       Rekonstrukce bagrovací stanice 
DPS 001.1  Strojní část 
DPS 001.2  Elektročást 
Stavební objekty : 
1 etapa : 
SO 101.1  Otvírka zemníku 
SO 106.1  Přístupová komunikace a obslužné cesty 
SO 107.1  Protiprašná opatření na odkališti 
2 etapa: 
SO 101.2  Otvírka zemníku   
SO 106.2  Přístupové komunikace a obslužné cesty 
SO 107.2  Protiprašná opatření na odkališti 



Č.j. SÚ/10268/2006/Ra str. 2 

 
3 etapa: 
Provozní soubory : 
PS 002     Přívod elektro a trafokiosek 
Stavební objekty: 
SO 101.3  Otvírka zemníku 
SO 106.3  Přístupové komunikace a obslužné cesty 
SO 107.3  Protiprašná opatření na odkališti 
SO 112.3  Důlní dráha 
SO 113.3  Elektro rozvody 
SO 114.3  Osvětlení  
SO 115.3  Mobilní buňka 

 

Nové členění stavby 
 
Bagrovací stanice I: 
Provozní soubory : 
PS 101 Drtiče strusky 
PS 102 Čerpací stanice 
PS 103 Úpr. rozvodny a rozvody elektro 
PS 104 Řídící systém 
 

Bagrovací stanice II: 
PS 201 Drtiče strusky 
PS 202 Čerpací stanice 
PS 203 Úpr. rozvodny a rozvody elektro 
PS 204 Řídící systém 
 
Stavební objekty : 
1 etapa : 
SO 501     Stavební úpravy a sanace  ( bagrovací stanice I.) 
SO  502    Stavební úpravy a sanace  ( bagrovací stanice II.) 
  
SO 501.1  Otvírka zemníku 
SO 506.1  Přístupová komunikace a obslužné cesty 
SO 507.1  Protiprašná opatření na odkališti 
 
2 etapa: 
SO 501.2  Otvírka zemníku   
SO 506.2  Přístupové komunikace a obslužné cesty 
SO 507.2  Protiprašná opatření na odkališti 
3 etapa: 
Provozní soubory : 
PS 002     Přívod elektro a trafokiosek 
Stavební objekty: 
SO 501.3  Otvírka zemníku 
SO 506.3  Přístupové komunikace a obslužné cesty 
SO 507.3  Protiprašná opatření na odkališti 
SO 512.3  Důlní dráha 
SO 513.3  Elektro rozvody 
SO 514.3  Osvětlení  
SO 515.3  Mobilní buňka 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 302, 2600/1, 2601, 2602/1 v katastrálním území Dolní 
Chodov,obec Chodov 

 parc. č. 279, 283/1, 292, 297, 298, 299, 300, 301 v katastrálním území Stará Chodovská, obec 
Chodov 

parc. č. 3/1, 3/151, 3/155, 3/157, 3/159 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová, 



Č.j. SÚ/10268/2006/Ra str. 3 

 
 

 

 v tomto rozsahu: 

Ke změně stavby  z hlediska technologie touto změnou nedochází. Změna se týká členění původního 
záměru  a nového dělení stavebních objektů a provozních souborů,jak shora uvedeno, za účelem  
navýšení  kapacity čerpací a drtící linky.  projednaná změna se týká kompletní výstavby  celých linek   
pro přípravu, zpracování a čerpání hydrosměsí- tj. popílku s přebytkem plavící vody do 
redeponizačních  kazet původní stavby.   Současně budou provedeny úprav v rozvodnách G I a G II. 
Dále součástí změny je změna k dokončení celé stavby ,tj. do 31.8.2007. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto další závazné podmínky: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně , 
jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

3. Stavba  bude dokončena nejpozději do :31.8.2007 

4. Odborným zhotovitelem stavby  části   Bagrovací stanice I a Bagrovací stanice II je: Chladící věže  
Praha a.s., Krčská 511/51, Praha IČO : 4527365135 . Pro zbývající část stavby zůstává 
v platnosti podmínka č.5 stavebního povolení.  

5. Ostatní podmínky uvedené ve stavebním povolení č.j.: SÚ 659/2004/Ra ze dne   26.11.2004          
zůstávají tímto rozhodnutím nedotčeny.  

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.6.2006 podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením, na kterou vydal 
stavební úřad Městského úřadu Chodov stavební povolení dne 26.11.2004 pod č.j. SÚ/659/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním 
šetřením na 24.7.2006, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

V rámci řízení byl projednán nový rozsah stavby, tak jak ve změně požadováno.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost podle § 68 odst. 2 a § 62 
stavebního zákona, projednal ji v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 
nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím 
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby byla zpracována oprávněným subjektem a splňuje obecné technické 
požadavky na výstavbu. Projektovou dokumentaci změn vypracoval:  ing. ČKAIT: 
0300135. 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 



Č.j. SÚ/10268/2006/Ra str. 4 

 
Při vymezování okruhu účastníků  řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto 
právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka pozemku) 
pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem :   

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 302, 2600/1, 2601, 2602/1 v katastrálním území Dolní 
Chodov,obec Chodov 

 parc. č. 279, 283/1, 292, 297, 298, 299, 300, 301 v katastrálním území Stará Chodovská, obec 
Chodov 

parc. č. 3/1, 3/151, 3/155, 3/157, 3/159 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová, 

 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Změny nejsou v rozporu s podmínkami stanovenými pro umístění stavby. Stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení změny stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice  Karlovarského kraje, 
Městský úřad Sokolov- odbor životního prostředí. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Lesy České republiky 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního 
stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní 
moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 



Č.j. SÚ/10268/2006/Ra str. 5 

 
Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 

  
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f/ ve 
výši 300,- Kč byl zaplacen dne 19.7.2006 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p. , Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
účastníci řízení 
Lesy České republiky, Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01  Sokolov 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
 ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Ing. Jednoty 1628, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Město Chodov, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Lesy České republiky, Nám. sv.Vavřince 119, 362 27  Horní Blatná 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/12317/2007/Ra                                                                                  Chodov, dne 3.9.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č.29 / 07  

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. IČ 26348349,  
zast. p   
Staré nám. 69,  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 24.7.2007 podal stavebník 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast.  IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
 č á s t i  stavby 

" Redeponizace popelů na odkališti Vřesová " 
Bagrovací stanice I: 
Provozní soubory : 
PS 101 Drtiče strusky 
PS 102 Čerpací stanice 
PS 103 Úpr. rozvodny a rozvody elektro 
PS 104 Řídící systém 

Bagrovací stanice II: 
PS 201 Drtiče strusky 



Č.j. SÚ/12317/2007/Ra str. 2 

 
PS 202 Čerpací stanice 
PS 203 Úpr. rozvodny a rozvody elektro 
PS 204 Řídící systém 

 
Stavební objekty : 
1 etapa : 
SO  501    Stavební úpravy a sanace  ( bagrovací stanice I.) 
SO  502    Stavební úpravy a sanace  ( bagrovací stanice II.) 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/151, 3/155, 3/157, 3/159 v katastrálním území 
Vřesová,obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Stavební a technologické úpravy dvou stávajících bagrovacích stanic,  instalovány  nové drtiče  
struzky,nová  bagrovací čerpadla, vyměněny klapky a armatury, řídící systémy, úpravy na části 
elektro ( zejména rozvodna NN), úpravy povrchů jímek a ostatních konstrukcí. 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci a v 
kolaudačním rozhodnutí, ve smyslu § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady , které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od dokončení stavby  
stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání stavby  dokumentaci  jejího skutečného 
provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci , popř. jiné 
důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast.  Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 24.7.2007 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou  část 
stavby, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 26.11.2004 pod č.j. SÚ/659/2004/Ra. Změna nedokončené 
stavby vztahující se k této části stavby byla vydáno pod č.j. SÚ 10268/2006/Ra ze dne 7.8.2006. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
24.7.2006 a 28.8.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  



Č.j. SÚ/12317/2007/Ra str. 3 

 
Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání 
stavby povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

--------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve.  

 

 

 



Č.j. SÚ/12317/2007/Ra str. 4 

 
 

 

Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento 
úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. zast.  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/12010/2009/Bi                                                                     Chodov, dne 4.11.2009 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Biernát Ladislav 

biernat.ladislav@mestochodov.cz 

 

 
žadatel: 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast.  IČ 26348349, Staré nám. 69, 
356 01  Sokolov 
účastníci řízení : 
Povodí Ohře s.p., IČ 70889988, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 7.9.2009 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast.  IČ 26348349, Staré nám. 
69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Zařízení pro měření MZP, Chodovský potok, Vřesová  
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 47/1, 50/1, 58 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová.  

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o umístění měřícího zařízení MZP v korytě toku Chodovského potoka vně areálu 
Divize Zpracování společnosti SUAS. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. 47/1, 50/1, 58 v katastrálním území Vintířov u 
Sokolova, obec Vintířov 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Účelem stavby je realizace měřícího zařízení MZP na toku Chodovského potoka, jenž bude 
sloužit ke sledování stavu povrchové vody,  tj.  ke sledování aktuálního průtoku ve vztahu  



 Spis.zn. SÚ/12010/2009/Bi str. 2 

 
ke stanovenému minimálnímu zůstatkovému průtoku.Stavba v plném rozsahu reprezentuje 
stavbu trvalou. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Zamýšlená stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona č. 100/201 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Stavba nebude mít negativní vliv na okolí. 

Stavba je podle § 117 odst. 1 stavebního zákona přímo označena jako nezpůsobilá pro 
zkrácené stavební řízení. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích v katastrálním území  podle předložené grafické 
přílohy v měřítku 1 : 200 a 1: 1000 na podkladě kopie katastrální mapy, která je  
nedílnou součásti rozhodnutí pro navrhovatele. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího projednání s odborem stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

2. Při  zpracování dokumentace pro napojování stavby přípojkami na stávající inženýrské 
sítě budou respektovány požadavky jejich vlastníků nebo provozovatelů vč. 
odsouhlasení této dokumentace před  dalším postupem ve smyslu stavebního zákona. 

3. Projekt stavby bude splňovat ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb., o obecných 
technických požadavcích na výstavbu v platném znění a vyhl.č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, vyhl.č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 
a vyhl.č.526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve 
věcech stavebního řádu. 

4. Křížení a souběhy pozemních inženýrských sítí budou řešeny v souladu s ČSN 736005, 
733050, 736006, 334050, a v souladu se stanovisky jejich správců.V projektové 
dokumentaci ke stavebnímu řízení budou zakresleny všechny inženýrské sítě stávající a 
nově navržené. 

5. Dokumentace k dalšímu postupu dle stavebního zákona bude obsahovat opatření po 
dobu výstavby  ( tzv. POV) zejm. dopravního řešení , řešení přístupu na pozemky 
navrhované stavby, umístění zařízení staveniště, se zapracováním stanoviskem  a 
připomínek k provádění stavby, která vyplynuly z  územního řízení  vč. odsouhlasení s 
jejich navrhovateli. 

6. Zahájení  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast.  Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 7.9.2009 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na 
místě na den 23.10.2009, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby 
vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

Stanoviska sdělili: 

- ČEZ ICT Services,a.s., Poskytování sítí stanovisko dne 24.6.2009 č.j. 17602/B/09 

- RWE Distribuční služby ,s.r.o. stanovisko dne 19.6.2009 č.j. 1448/09/180 



 Spis.zn. SÚ/12010/2009/Bi str. 3 

 
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s., DLSS Karlovy Vary vyjádření dne 10.6.2009 č.j. 

70102/09/CKV/000 

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí stanovisko dne 5.8.2009 č.j. 
62368/2009/ZP/JAPR 

- Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná vyjádření dne 23.6.2009 č.j. 1214/09/230/84/312.4 

- ČEZ Distribuce a.s. vyjádření dne 23.6.2009 č.j. 1196/Tr 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Bez připomínek. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně 
obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním 
úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům.K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledánímna 
místě na den, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby 
vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

   

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/12010/2009/Bi str. 4 

 
Ladislav Biernát 

referent odboru stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
  
 
 
  
Toto oznámení – rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 zast.  IDDS: mz4chhv 
  
účastníci řízení 
Povodí Ohře s.p., IDDS: 7ptt8gm 
  
dotčené orgány 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586 Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
  
ostatní 
Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
ČEZ ICT Services,a.s., IČ 26470411 Poskytování sítí, IDDS: zbsdk9i 
RWE Distribuční služby ,s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IČ 60193336 DLSS Karlovy Vary, IDDS: d79ch2h 
Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, IDDS: e8jcfsn 
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: qihdk9n 
 
 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/544/2002/Ve strana 1 (celkem 7) 
 

  

M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

                               Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5       Chodov, dne 4. září 2002 

Č.j.: SÚ/544/2002/Ve 

Vyřizuje: Veselý  

 
Navrhovatel: 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. J. Pešanem, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
Účastníci řízení: 
Povodí Ohře s.p., Bezručova č.p.4219, 420 36  Chomutov 
Lesy ČR, Přemyslova č.p.1106, 501 68  Hradec Králové 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská č.p.282, 356 04  Dolní Rychnov 
Zabra s.r.o., Vřesová, 357 43  Vřesová 
Pozemkový fond ČR, Nádražní č.p.11, 356 01  Sokolov 
Obec Tatrovice, Tatrovice, 357 35  Chodov 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., Dimitrovova č.p.1619, 356 05  Sokolov 
Západočeská energetika a.s., Jateční č.p.17, 360 21  Karlovy Vary 
Sokolovské strojírny a.s., Chebská, 356 01  Sokolov 
Český telecom a.s.Sokolov, Hornická č.p.2047, 356 01  Sokolov 
město Nejdek, Náměstí Karla IV č.p.239, 362 21  Nejdek 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s., Studentská 328/64, 360 07  Karlovy Vary 
Karlovarská teplárenská a.s., Na Výšině č.p.26, 360 04  Karlovy Vary 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

O   U M Í S T Ě N Í   S T A V B Y 

 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/544/2002/Ve strana 2 (celkem 7) 
 

  

     Dne 10.7.2002 podal zastupující Sokolovskou uhelnou a.s., Staré Náměstí č.p.69, 
356 01  Sokolov návrh na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

„Nový jímací objekt Tatrovice“ 
 

na pozemcích: parcelní číslo 3/1, 36/1, 24/1, 24/7, 40 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 
430/1 a p.p.č.stav. 25 v katastrálním území Křemenitá, obec Tatrovice, 322/1, 986/1, 283, 284/1, 
989, 24, 255/2, 252, 249/1, 245 v katastrálním území Tatrovice, obec Tatrovice. 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 
117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen stavební zákon),  posoudil návrh podle § 37 stavebního zákona a na základě tohoto 
posouzení  a provedeného místního šetření  podle § 39 stavebního zákona a § 4 vyhlášky č. 
132/1998 Sb. 

VYDÁVÁ  

rozhodnutí o umístění stavby 

 
„Nový jímací objekt Tatrovice“ 

na pozemcích: parcelní číslo 3/1, 36/1, 24/1, 24/7, 40 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 
430/1 a p.p.č.stav.25 v katastrálním území Křemenitá, obec Tatrovice 322/1, 986/1, 283, 284/1, 989, 
24, 255/2, 252, 249/1, 245 v katastrálním území Tatrovice, obec Tatrovice jak je zakresleno v 
situačním výkresu, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro žadatele. 

 

Stavba je rozdělena na stavební objekty : 
SO 501 Jímací objekt 
SO 502 Potrubní trasa – 1.část 
SO 503 Potrubní trasa – 2.část 
SO 504 Potrubní trasa – 3.část 
SO 505 Potrubní trasa – 4.část 
SO 506 Potrubní trasa – 5.část 
SO 507 Potrubní trasa – 6.část 
SO 508 Potrubní trasa – 7.část 
SO 509 Ocelové konstrukce 
SO 510 Základy OK, stavební úpravy 
SO 511 Elektročást 
 
Stavba je situována severně do prostoru od objektu areálu Sokolovské uhelné a.s., dále podél 
Tatrovického potoka přes k.ú.Křemenitá do obce Tatrovic až pod hráz Tatrovické přehrady. Pod 
přehradou (pod stávajícím objektem MVE) bude umístěn nový jímací objekt do kterého povede 
potrubní trasa. 
Od nového jímacího objektu až po areál Vřesová bude potrubí nové DN 500, v SO 502 bude trasa 
potrubí částečně kopírovat Tatrovický potok, který bude na třech místech křížit. V SO 504-505 bude 
potrubní trasa umístěna v souběhu se stávajícím přivaděčem ve svahu pod silnicí Vřesová – 
Tatrovice a v SO 505 bude potrubní trasa vedena v souběhu s kanalizací z areálu autodopravy do 
areálu SÚ a.s. a bude křížit silnici č.II/222 Chodov - Sokolov. V areálu bude odbočka pro ÚPV a 
potrubí je napojeno na stávající řad (2 x DN350). Na konci stávajícího řadu bude spojeno do potrubí 
DN 400 a přípojka do CHÚV – DN 400 a napojení na stávající potrubí v objektu (SO506-511). 
SO 503 – jedná se pouze o udržovací práce na stávajícím potrubí. 
Součástí objektu SO 504 je demontáž technologie stávající MVE, která bude vyřazena z provozu a 
zrušena. 
 

PODMÍNKY : 

Pro umístění stavby a zpracování projektové dokumentace (dále jen PD) se stanovují tyto podmínky: 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/544/2002/Ve strana 3 (celkem 7) 
 

  

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parcelní číslo 3/1, 36/1, 24/1, 24/7, 40 v katastrálním 
území Vřesová, obec Vřesová 430/1 a p.p.č.stav.25 v katastrálním území Křemenitá, obec 
Tatrovice, a 322/1, 986/1, 283, 284/1, 989, 24, 255/2, 252, 249/1, 245 v katastrálním území 
Tatrovice, obec Tatrovice podle předložené grafické přílohy v měřítku  1: 1000 a snímku 
z pozemkové mapy v měřítku 1: 2000 zhotovený Katastrálním  úřadem  v Sokolově, která je 
nedílnou součástí toho rozhodnutí pro žadatele . Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího projednání s Odborem stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

2. Projekt stavby bude splňovat ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění staveb.  

3. Křížení a souběhy pozemních inženýrských sítí budou řešeny v souladu s ČSN 736005, 
733050, 736006, 334050, stanovisky jejich správců a zákona č. 110/1964 Sb. ve znění 
zákona č. 150/1992 Sb., zejména budou dodržena ochranná pásma jednotlivých 
inženýrských sítí.  

4. V projektové dokumentaci (dále jen „PD“) ke stavebnímu řízení bude uveden přehled odpadů 
z realizace stavby, způsob nakládání s nimi a zodpovědnou osoba za nakládání s nimi. 

5. PD ke stavebnímu řízení bude zpracována oprávněným projektantem ve smyslu § 46a a § 46b 
stavebního zákona. 

6. V PD ke stavebnímu řízení budou zakresleny všechny inženýrské sítě stávající i nově 
navržené. 

7. PD ke stavebnímu řízení bude obsahovat POV, včetně řešení přístupu na pozemky 
navrhované stavby a kontroly a uvedení do původního stavu dle stanovisek jednotlivých 
vlastníků. 

8. Projekt stavby bude obsahovat : Osa potrubního vedení přivaděče pitné vody na pozemku 
p.č.24/7 v k.ú.Vřesová nebude vedena ve vzdálenosti větší než 4,0 m od osy stávajícího 
kanalizačního potrubí DN 300. Před podáním žádosti o stavební povolení bude předáno 
přesné zaměření trasy vedoucí přes pozemek firmy Zabra s.r.o. a trasa bude na tomto 
pozemku vytýčena kolíky. Současně bude předán časový harmonogram průběhu stavby 
v části pozemku firmy Zabra s.r.o., po kterou nebude možno provádět výkon vlastnických 
práv k pozemku. 

9. PD ke stavebnímu řízení bude obsahovat údaj o tom, že : trasa navrhované stavby (řadu) bude 
trvale viditelně v terénu vyznačena. Na pozemcích ve vlastnictví Lesů České republiky s.p. 
nebudou zřizovány trvalé skládky, příp. skládky materiálu potřebného ke stavbě budou 
řešeny před zahájením výstavby. 

10. PD ke stavebnímu řízení bude obsahovat návrh hygienického průtoku pod novým odběrným 
objektem, který bude navržen dle metodického pokynu č.9 část 5/1998 MŽP ČR a v souladu 
s vyjádřením Povodí Ohře Chomutov s.p. 

11.  PD ke stavebnímu řízení bude obsahovat o tom, že : Zemní výkopové práce budou 
prováděny tak, že bude skryta svrchní kulturní vrstva půdy i hlouběji uložené zúrodnění 
schopné zeminy odděleně od ostatní výkopové zeminy a  následně budou použity pro 
uvedení pozemků do původního stavu opět jako svrchní vrstvy. Potrubí bude uloženo 
v hloubce umožňující zemědělské obhospodařování pozemků. Budou učiněna opatření 
k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozující zemědělský půdní fond a 
jeho vegetační kryt. Zařízení stavby nebude na pozemcích, které jsou součástí 
zemědělského půdního fondu a po ukončení povolené činnosti budou pozemky neprodleně 
uvedeny do původního stavu. 

12. Další stupeň PD bude předložen k Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje – 
územnímu odboru Sokolov. 

13. PD pro stavební povolení bude obsahovat údaj o tom, že : 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/544/2002/Ve strana 4 (celkem 7) 
 

  

a)  O povolení zvl.užívání silnice č.III/20912 v Tatrovicích bude požádáno nejpozději  1 měsíc 
před samotnou stavební úpravou k Referátu dopravy a SH Okresního úřadu v Sokolově. 

b)  U nadzemních částí staveb a konstrukcí, pevně spojených se zemí (ve správě 
Vodohospodářské společnosti Sokolov s.r.o.) bude dodrženo ochranné pásmo vodovodu a 
SH 1,5m od vnější hrany potrubí na obě strany 

14. PD ke stavebnímu řízení bude zahrnovat zrušení objektu MVE včetně zrušení stávajícího 
vodoprávního povolení pro nakládání s vodami pro MVE na Tatrovickém potoce. 

15. Pod odběrným objektem bude v toku zachován minimální zůstatkový průtok, jehož hodnota 
bude stanovena dle Metodického pokynu č.9 čl. 5/1998 Věst.MŽP odboru ochrany vod MŽP 
ČR ke stanovení hodnot minimálních zůstatkových průtoků ve vodních tocích. Pro tento účel 
budou použita platná hydrologická data vydaná ČHMÚ, pobočka Plzeň. Pokud odběr 
povrchové vody přesáhne 500m3/měsíc nebo 6 tis. m3 za rok, musí být přihlášen u odboru 
VR Povodí Ohře s.p. Chomutov k evidenci pro potřeby bilance dle vyhl.MZE č.431/2001Sb. 

16. Odběrný objekt bude zbudován tak, aby byl minimální průtok vždy zaručen a to i při jakékoliv 
manipulaci, odběrný objekt nesmí zasahovat do průtočného profilu toku. 

17. Zařízení pro zachování minimálního průtoku bude navrženo tak, aby průtoky byly nezávisle 
kdykoliv kontrolovatelné a jednoduše měřitelné, zařízení bude označeno vodní značkou 
(cejchem). Na odběrném objektu bude nainstalováno měrné zařízení pro měření množství 
odebírané vody. 

18. Při souběhu a křížení trasy potrubí s tokem Tatrovický potok budou dodržena ustanovení 
ČSN 75 2130  „Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a 
vedeními“. Čl. 4.1, 5.1, 5.3, 5.4, konkrétní technické řešení bude vždy konzultováno s Povodí 
Ohře s.p., 360 21 Karlovy Vary, Horova 12 a témuž závodu bude předložena PD pro stavební 
povolení. 

19. Projekt stavby bude obsahovat : Podél vodního toku Tatrovický potok bude zachován volný 
pruh v šíři 8,0m od břehové čáry za účelem výkonu správy vodního toku dle § 49 odst.2 písm. 
C) zákona č.254/2001 Sb., (výjimečně platí dohodnutá vzdálenost 5,0m při souběhu v místě, 
které bylo konzultováno dne 4.3.2002). 

20. Součástí PD pro stavební řízení bude odpojení stávajícího řadu od úpravny pitné vody a 
chemické úpravny vody (ÚPV a CHÚV). Protože předpokládaný odběr bude vyšší než 
500m3/měsíc, nebo 6 tis. m3 za rok, podléhá zpoplatnění a musí být přihlášen u odboru FaO 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov. 

21.  PD pro stavební řízení bude zahrnovat zakreslení budoucí ČOV a kanalizační sítě dle 
schváleného konceptu územního plánu obce Tatrovice . 

22. Profil přechodu potrubí DN 500 přes Tatrovický potok bude v PD pro stavební řízení řešen 
tak, aby nezhoršil odtokové poměry dané stávajícím profilem mostu silnice č.II/222. 

23. O povolení vodohospodářské části stavby bude požádáno u příslušného vodoprávního 
úřadu. 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ : 
     Dne 10.7.2002 podal . zastupující Sokolovskou uhelnou a.s., Staré Náměstí č.p.69, 
356 01  Sokolov na Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu návrh na vydání rozhodnutí o 
umístění stavby :   „Nový jímací objekt Tatrovice“. 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/544/2002/Ve strana 5 (celkem 7) 
 

  

     Na základě předloženého návrhu oznámil Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
zahájení územního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy a 
stanovil ústní jednání spojené s místním šetřením na den 20.8.2002. 

     Při jednání se k návrhu vyjádřili: (Povodí Ohře),  (OÚ Tatrovice) a 
(Tatrovice č.p.57).  

Jejich připomínky týkající se  : 1) v projektu bude respektováno umístění budoucí ČOV a kanalizace 
dle územního plánu obce Tatrovice, 2) vybudování stanice pro měření zůstatkového minimálního 
průtoku, 3) stanovení zůstatkového průtoku dle vodního zákona, a 4) profil přechodu potrubí přes 
Tatrovický potok bude v projektu řešen tak, aby nezhoršil odtokové poměry profilu silničního mostu,  
byly zahrnuty do podmínek č.15, 17, 21 a 22 tohoto rozhodnutí. 

 

K řízení byla předložena tato stanoviska, rozhodnutí, souhlasy :      

- Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí pod č.j.:ŽP/693/02 ze dne 11.4.2002. 

- Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí pod č.j.:ŽP/1281/02 ze dne 25.6.2002. 

- Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí pod č.j.:ŽP/1509/02 ze dne 9.8.2002. 

- Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí pod č.j.:ŽP/693/02 ze dne 6.8.2002 a pod 
č.j.:ŽP/693/02 ze dne 8.8.2002. 

- Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí pod č.j.:ŽP/1301/02 ze dne 17.7.2002. 

- Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí pod č.j.:ŽP/960/02 ze dne 20.6.2002. 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, územní odbor Sokolov pod 
č.j.:HSKV-328/SOI1-2002 ze dne 21.3.2002. 

- Obvodní báňský úřad v Sokolově pod zn.:2196/462/Ing.Ko/02 ze dne 1.8.2002. 

- Okresní hygienická stanice Sokolov pod zn.:0533-212/02/HOK ze dne 11.4.2002. 

- Okresní úřad v Sokolově - Referát dopravy a SH pod č.j.:RD/1363/02 ze dne 17.7.2002. 

- Povodí Ohře s.p.Chomutov, závod Karlovy Vary pod zn.:003204-3850/2002 ze dne 2.4.2002. 

- Město Nejdek pod zn.: OTVaK/12/02 ze dne 15.2.2002. 

- Sokolovská uhelná a.s. Sokolov, Divize Služby – sekce Telekomunikace a spoje pod 
č.j.:038/08/02/Kp ze dne 20.8.2002. 

- Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o. pod č.j.:1066/260/02 ze dne 13.8.2002. 

- Český Telecom a.s.středisko Karlovy Vary pod č.j.:00133/02/SO/MO ze dne 11.2.2002 a pod 
zn.:POOS/KV/02/416 ze dne 16.8.2002. 

- Západočeská plynárenská a.s. Plzeň pod zn.:PVT/02/94/VOR ze dne 5.3.2002, 

- Západočeská plynárenská a.s. Sokolov ze dne 11.2.2002 a 13.2.2002. 

- Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s. ze dne 20.8.2002. 

- Sokolovské strojírny a.s. Sokolov ze dne 11.2.2002. 

- Západočeská energetika a.s.Karlovy Vary pod č.v.180/3900/Bau ze dne 4.2.2002.  

- Obec Tatrovice ze dne 21.6.2002. 

- Povodí Ohře s.p.Chomutov, závod Karlovy Vary pod zn.:011003/1938/02 ze dne 26.4.2002. 

- Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje pod zn.:2190/02 ze dne  4.4.2002, doplněný 
dne 30.7.2002. 

- Zabra s.r.o., 357 43  Vřesová ze dne 12.3.2002. 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/544/2002/Ve strana 6 (celkem 7) 
 

  

- Pozemkový fond ČR, Sokolov pod zn.:PF1776 ze dne 9.4.2002. 

- Lesy České republiky s.p.Horní Blatná pod zn.:299/2002 ze dne 23.4.2002. 

 

Stanoviska dotčených orgánů státní správy byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto 
rozhodnutí. V případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých dotčených orgánů státní správy při 
jednání, byla použita jejich původní stanoviska předložená k návrhu. 

Námitky týkající se provádění stavby nebyly v tomto řízení zohledněny, jedná se o připomínky : 
Sokolovské uhelné a.s. Sokolov, Vodohospodářské společnosti Sokolov s.r.o., Českého Telecomu 
a.s. středisko K.Vary, Lesy České republiky  s.p. LS Horní Blatná, Pozemkový fond ČR, Povodí Ohře 
s.p. Chomutov závod K.Vary, společnosti Zabra s.r.o..  

     Souhlasu s vynětím předmětných pozemků ze ZPF  podle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., 
v platném znění není třeba. 

          Vlastnická práva navrhovatele k dotčeným pozemkům byla prokázána doložením  výpisu 
z katastru nemovitostí vydaným Katastrálním úřadem v Sokolově dne 12.2.2002.  

Na pozemky, které navrhovatel nevlastní má s jednotlivými vlastníky uzavřeno : 

- Smlouva o zřízení budoucího věcného břemene ze dne 21.6.2002. 

- Smlouva o podmínkách zřízení a provozu stavby „Nový jímací objekt Tatrovice“ a budoucí 
smlouva o zřízení věcného břemene č.BVB/2008/SO/2002 ze dne 6.5.2002. 

Dále navrhovatel k územnímu řízení doložil souhlasy jednotlivých vlastníků pozemků 
s navrhovanou stavbou. 

Dále bylo doloženo : 

- Kupní smlouva ze dne 14.12.2001.   

- Kopie Katastrální mapy z Katastrálního úřadu v Sokolově ze dne  4.9.2002. 

Stavební úřad posoudil umístění stavby podle § 37 stavebního zákona a shledal, že její umístění 
odpovídá hlediskům péče o životní prostředí. Umístění vyhovuje obecným technickým požadavkům 
na výstavbu stanoveným vyhlášky č. 137/1998 Sb. i předpisům, které stanoví hygienické a 
protipožární podmínky. 

     Umístění stavby je v souladu se schváleným konceptem územního plánu obce Tatrovice. 

 

POUČENÍ: 

     Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení 
a to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním učiněným u  Městského 
úřadu v Chodově, odboru stavebního úřadu. 

Toto rozhodnutí má platnost dva roky ode dne nabytí právní moci. Nebude-li do této doby zahájeno 
stavební řízení, pozbývá platnost a je třeba požádat o nové územní projednání. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
v.z.ing.Václav Rýdl 

 

 

Poplatek: 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/544/2002/Ve strana 7 (celkem 7) 
 

  

   Správní poplatek za vydání rozhodnutí byl vyměřen podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů ve výši 1.000,-Kč.  

 

Příloha pro navrhovatele (po nabytí právní moci rozhodnutí): 

   - situační výkres v měřítku 1:1000 a snímek z katastrální mapy v měřítku 1:2000 s vyznačením 
umístění stavby v souladu s územním rozhodnutím opatřený ověřovací doložkou. 

 

Dále obdrží: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, Náměstí Sv. Vavřince č.p.119, 362 37  Horní Blatná 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové č.p.1932, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát dopravy a SH, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Policie ČR Sokolov - Dopravní inspektorát, Dobrovského č.p.1936, 356 15  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. - div. Energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická č.p.1613, 356 01  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s. - VTL, Edvarda Beneše č.p.70, 320 06  Plzeň 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/10059/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 27.7.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 28 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zastoupená p.
Staré nám. 69
356 01  Sokolov 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 7.6.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
zast. p.      (dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního 
zákona a § 34 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavebních úprav stavby 

Garážový objekt Vřesová  

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/98 v katastrálním území Vřesová,Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Stavební úpravy  ke změně užívání části stavby / prostor původně využívaný pro sklářskou pec na 
garáž pro os. vozidlo/. Provedena výměna  stávajících ocelových vrat za garážová  2400 x 2400 mm  a 
vybourána příčka, která odděluje ostatní dvě stání v objektu. Nové využití prostoru ke  garážování  - pro 
střední a velký  os. automobil.. 
 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 



Č.j. SÚ/10059/2005/Ra str. 2 

3. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 7.6.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 6.1.2005 pod č.j. SÚ/900/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
12.7.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky byly odstraněny v rámci probíhajícího řízení. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 



Č.j. SÚ/10059/2005/Ra str. 3 

 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
p. j zástupce Sokolovské uhelné a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/19077/2007/Ra                                                                      Chodov, dne 18.12.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 60 / 07 

 

 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 

zast. p. 

Staré nám. 69,  

356 01  Sokolov 

 

účastníci řízení: 

Krajský úřad  Karlovarského kraje, odbor majetkoprávní, IČ 70891168, Závodní 353/88, 360 21  
Karlovy Vary 

 

ROZHODNUTÍ 

ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 
 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), přezkoumal žádost o změnu stavby před jejím dokončením, kterou dne 
28.11.2007 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast. p.  IČ 26348349, Staré nám. 69, 
356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 118 a 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby 
Využití vedlejších kapalných produktů TP Vřesová 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/48, 3/136, 3/155, 3/156, 3/157, 19/1, 19/15, 19/16, 23 
v katastrálním území Vřesová, v tomto rozsahu: 

1. Lhůta k dokončení stavby  stanovená v podmínce č. 4 stavebního povolení se mění  :                
do 31.8.2008  

2. Odborný zhotovitel stanovený v podmínce č. 5 se mění na :  

      Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. Staré nám. č 69, Sokolov, IČ: 26348349 

 



 Spis.zn. SÚ/19077/2007/Ra str. 2 

 
Ostatní podmínky uvedené v rozhodnutí - stavebním povolení č.j. SÚ 403/2003/Ra ze dne 
26.9.2003 zůstávají tímto rozhodnutím nedotčeny . 

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast. p. Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 
Krajský úřad  Karlovarského kraje, odbor majetkoprávní, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy 
Vary 

 

Odůvodnění: 

Dne 28.11.2007 podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením, na kterou 
vydal stavební úřad Městského úřadu Chodov stavební povolení dne 20.11.2006 pod č.j. 
SÚ/17414/2006/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry 
staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, 
a stanovil, že ve lhůtě do 17.12.2007 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji v rozsahu, v 
jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, 
jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

- ----- 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



 Spis.zn. SÚ/19077/2007/Ra str. 3 

 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti 
původního stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí 
nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 2 ve 
výši 300,- Kč byl zaplacen. dne  XXX 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. zast. p. Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 
  
účastníci řízení 
Krajský úřad  Karlovarského kraje odbor majetkoprávní, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
  
dotčené orgány 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj, Schwarzova 27, 301 00  Plzeň 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov odbor dopravně správních agend, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 



 Spis.zn. SÚ/19077/2007/Ra str. 4 

 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 3 
Státní energetická inspekce Plzeň Inspektorát K. Vary, Sportovní 297/28, 360 09  Karlovy Vary 
Česká inspekce životního prostředí Plzeň, Klatovská 48, 301 22  Plzeň 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 
04  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/18939/2005/Ra                                                                     Chodov, 15.12.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 54 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., 
zast.p
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 14.11.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p. , Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Stavební úpravy : Pasový most H 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/151, 3/155 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Výměnu stávajícího zauhlovacího mostu “H” vč. zauhlovacích dopravníků.v délce cca 70 m . Nové 
dopravníky budou  trubkové konstrukce,která zamezí úniku nežádoucích par ze sušeného uhlí.   
Dopravní most bude od objektu Generátorovna oddělen požárními příčkami.    
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/18939/2005/Ra str. 2 

 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 14.11.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno zdejším stavebním úřadem dne 12.7.2005 pod č.j. SÚ/10289/2005/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
2.12.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Změna se týkala vyztužení kotevního prvku vstupu mostu H do  Generátorovny 1. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Pro stavbu nebylo nutno vypracovávat geometrický plán skutečného provedení stavby.   

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
 
Upozornění: 



Č.j. SÚ/18939/2005/Ra str. 3 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/17414/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 20.11.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 70 / 06 

 
 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. IČ 26348349 
zast.p.
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 ostatní účastníci  

Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal žádost o povolení 
změny stavby před jejím dokončením, spočívající v prodloužení lhůty k jejímu dokončení, kterou dne 
25.10.2006 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. IČ 26348349, zast.p. Staré Náměstí 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 68 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

lhůtu k dokončení stavby  

Využití vedlejších kapalných produktů TP Vřesová 
 

do 30.11.2007 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/48, 3/136, 3/155, 3/156, 3/157, 19/1, 19/15, 19/16, 23 v 
katastrálním území Vřesová, na kterou stavební úřad Městského úřadu Chodov vydal dne 21.8.2003 
stavební povolení pod č.j. SÚ/403/2003/Ra. 

 

Ostatní podmínky stavebního povolení  zůstávají tímto rozhodnutím nedotčeny. 

 



Č.j. SÚ/17414/2006/Ra str. 2 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad obdržel dne 25.10.2006 žádost stavebníka o povolení změny stavby před jejím 
dokončením, spočívající v prodloužení lhůty k jejímu dokončení. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení o povolení změny stavby před jejím dokončením známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního 
zákona upustil od ústního jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře 
známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 
15.11.2006 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány svá 
stanoviska. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o povolení změny stavby ve smyslu § 68 odst. 2 
stavebního zákona a zvážil důvody, proč stavba nemůže být dokončena v termínu stanoveném ve 
stavebním povolení. Stavebník uvádí jako důvod nedokončené stavby :    změny smluvních vztahů se 
zhotovitelem . 

Stavební úřad uznal důvody za vážné, a proto rozhodl o prodloužení lhůty tak, jak je uvedeno ve 
výroku rozhodnutí. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 



Č.j. SÚ/17414/2006/Ra str. 3 

 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 2 ve výši 
300,- Kč byl zaplacen 20.11.2006. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p. Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
účastníci řízení 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
  
dotčené orgány 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01  Sokolov 
Inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj, Schwarzova 27, 301 00  Plzeň 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor dopravně správních agend, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
 ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Státní energetická inspekce Plzeň Inspektorát K. Vary, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
Česká inspekce životního prostředí Oddělení ochrany přírody, Klatovská 38, 301 22  Plzeň 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04  Dolní Rychnov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/17384/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 28.11.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 48 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., 
zast.p.
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 21.10.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Inovace chlazení plynu - I. stavba 

 
PC 01  Úpravy v chemické úpravně vod 
PC 02  Chlazení surového generátorového plynu 
PC 03  Úpravy hospodářství plynového kondenzátu 

SO 01 Úpravy místností VPS na CHÚV 
 

(dále jen "stavba") na p.p.č.. č. 3/1, 3/103, 3/151, 3/154, 3/155 v katastrálním území Vřesová,obec 
Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Provedena technologická stavba: PC 01 -  ke zkvalitnění přípravy  napájecí vody pro chladiče plynu 
prostřednictvím instalace dvou  kusů odplyňovacích kolon a stávající nádrže  a osazením   frekvenčních 
měničů na stávající čerpadla v chemické úpravně vody. 



Č.j. SÚ/17384/2005/Ra str. 2 

PV 02 a PC 03 : Byly prováděny odstávkové práce v prostoru technolog. dvora Generátorovny I a II  - 
potrubní odbočky z rozvodu pracovních látek s uzavírací armaturou   přepojení vybraných chladičů 
plynů, prodloužení smyčky U2-7,odbočky z výtlaku čerpadel centrálního nástřiku, odbočky 
vyrovnávacího tlaku ze smyček, odbočky  na systému odtlakování od beztlakého dělení, odbočky z 
rozvodu dusíku při inertizaci. 
 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

 
 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 21.10.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 27.7.2005 pod č.j. SÚ/11152/2005/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
24.11.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy. 

Pro stavbu nebylo třeba vyhovovat  geometrický plán skutečného provedení stavby  .  

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

 

 
 
 

Poučení o odvolání: 



Č.j. SÚ/17384/2005/Ra str. 3 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p. Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SU/6070/2008/Ra                                                                                  Chodov, dne 26.5.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 22 / 08 

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, IČ 27076181,  
zast. p.ing. 
U Technoplynu 1324,  
190 00  Praha 9 
 
ostatní účastníci ( také vlastník stavby nebo pozemku) 
 

Linde Gas a.s., IČ 00011754, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p. , IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 
356 01  Sokolov 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 15.4.2008 podal stavebník 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, IČ 27076181, zast. p.  U Technoplynu 1324, 190 00  
Praha 9 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Vřesová,Linde - parkoviště návěsů 
objekt "Parkoviště návěsů" 
SO 01 Komunikace a zpevněné plochy  
SO 02 Odvodnění zpevněných ploch 
SO 03 Přípojka VK pro buňky 
SO 04 Část elektro 



Č.j. SU/6070/2008/Ra str. 2 

 
 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/244 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

jako stavby  d o č a s n é    s dobou trvání do 31.5.2020 

 

Stavba obsahuje: 

Byla provedena zpevněná asfaltová plocha pro parkování nákladní dopravy , dále přípojka  vody, 
elektro pro buňkoviště  a sklad. 

objekt  "Čerpací stanice kondenzátu" -vybudována zemní akumulační nádrž,propojená s se 
stávajícími sběrnými místy novým zemním vedením sběrného potrubí samospádového kondenzátu. 
Přepad z nádrže bude napojen na  stávající silniční vpusť. odtok z nádrže bude napojen na  čerpací 
šachtu.  

Dále budou osazeny  4 ks buňěk typu ALGECO, které budou sloužit jako sklad, šatna a sociální 
zařízení. 

 
 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci , v 
kolaudačním rozhodnutí,  ve smyslu § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady  ,které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od vydání kolaudačního  
souhlasu , popřípadě od dokončení stavby  stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání 
stavby  dokumentaci  jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou 
projektovou dokumentaci , popř. jiné důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

4. Stavba, která je předmětem evidence v katastru nemovitostí  bude  ohlášena k této  evidenci u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště v Sokolově. 

5. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou, požádá před uplynutím dočasnosti o 
vydání  opatření nebo rozhodnutí ke změně užívání dočasnosti na základě nového právního 
vztahu k užívání. Nebude-li tento vztah obnoven, předá uživatel prostory ( stavbu) nebo pozemek 
protokolárně zpět vlastníkovi , nejpozději do 30-ti dnů od ukončení práv k užívání nebo dle 
dohody v nájemní smlouvě. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p. Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 
 
 

 

 



Č.j. SU/6070/2008/Ra str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 15.4.2008 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 25.10.2006 pod č.j. SÚ/15618/2006/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
6.5.2008, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení.  

(  změna umístění buňkoviště  - mino zpevněné plochy, zpevnění svahu z panelů, zkrácení plochy pro 
sklad a jeho zmenšení změna velikosti ploch komunikací vč. odvodnění)  

K řízení byl předložen geometrický plán  č. 218 – 72039/2007 ze dne 22.10.2008, ověřený 
Katastrálním úřadem Karlovarského kraje č. 1029/07 dne 12.11.2007  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Dočasnost stavby byla stanovena v souladu s právním vztahem k pozemku uzavřeným mezi 
stavebníkem v a vlastníkem pozemku – Sokolovskou uhelnou p.n. a.s.. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

--------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 



Č.j. SU/6070/2008/Ra str. 4 

 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9 
  
účastníci řízení 
Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 21  
Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor dopravně správních agend, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 301 
00  Plzeň 1 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby- sekce tel. a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/5854/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 3.5.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 22/06 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., IČ 26348349 
zast.p
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 10.4.2006 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p.  IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 
stavbu 

"Vytápění tanku T 201 E" 
PS 790/501 - Potrubí páry 
PS 790/502 - Úprava tanku 
PS 790/503 - MaR a elektročást 
SO 790/501 - Potrubí páry 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/172 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová 

 

Stavba obsahuje: 

 předmětem stavby je  nové přívodní potrubí páry vyvedeného z páteřního rozvodu v areálu na 
Vřesové vedené po potrubním mostě 240 D. Úprava vlastního tanku spočívá v tepelné izolaci. 
Dále je předmětem stavby MaR a elektročást. 

 



Č.j. SÚ/5854/2006/Ra str. 2 

 
 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost 
staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.6.2006 

5. Odborným zhotovitelem stavby je:Chodovská strojírenská výroba s.r.o.,luční 1049,Chodov IČ: 
25242423 a Poděbradova 702, Chodov , IČ: 73705179 

6. Na stavbě bude veden stavební deník  o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou 
v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení. 

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

10. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do 
vlastnických  hranic.  

11. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb.ve znění pozdějších předpisů a  Nařízení 
vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky  nebo do  hloubky. 

12. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od ostatních 
provozních prostor. 

13. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA 
POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do kolaudace stavby. 

14. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby stavebník podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na zahájení 
kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky č.132/1998 Sb. 

 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 



Č.j. SÚ/5854/2006/Ra str. 3 

 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení  uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.4.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního jednání a místního 
šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady 
pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 28.4.2006 mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a připomínky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval:  ing. 

ČKAIT: 1004026. 

 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem 
: č. 3/1, 3/172 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová 
 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí : nevyjádřili 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 



Č.j. SÚ/5854/2006/Ra str. 4 

 
a předá štítek o povolení stavby. Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na 
viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 
 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen na VS 9020600634. 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/5087/2005/Ra                                                                     Chodov, dne  12.4.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 12 / 05 

 
 
 
Stavebník: 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o,  
kterou zastupuje ing.    U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
 
účastníci řízení : 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. , Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 9.3.2005 podal 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, kterou zastupuje ing.  U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Tlakový zdroj dusíku pro inertizaci PPC 

 

 (dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

jako stavbu dočasnou po dobu trvání nájemní smlouvy a dočasnosti 
stavby : do 31.7.2020. 
 
Stavba obsahuje: 

Předmětem stavby je vybudování  zdroje tlakového dusíku ,který bude sloužit jako plynný uzávěr 
meziprostorů  a jako inertizace v technolog. procesu paroplynového cyklu v areálu Sokolovské uhelné 
a.s. ve Vřesové./ Technologická část je členěna na : PS – 01 Stroje a zařízení  a PS –02 
Elektromotorická instlalace, SŘTP. Stavební část se skládá z železobetonových základových prvků, 
nosné desky, odstavné zpevněné plochy pro autocisterny a chodník, dále ocelové konstrukce – 
přístřešek nad TG zařízením s opláštěním  polykarbonátovými panely, osvětlení uzemnění. 

 

 



Č.j. SÚ/5087/2005/Ra str. 2 

 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce,ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost 
staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.9.2005 
5. Odborným zhotovitelem stavby technologické části : APT s.r.o., V Potočkách 1537/8, Praha 4 , IČO 

: 00569861   Stavební část stavby  bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název 
zhotovitele a jeho odborná způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením 
stavby. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník nebo písemný záznam o vedení stavby ve smyslu § 100 
odst.3 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 
souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 
odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 

9. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

10. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

11. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí , přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic.  

12. V případě zemních prací v ochranném pásmu kabelů ve správě Sokolovské uhelné a.s. - sekce 
Telekomunikace a spoje v  Sokolově, bude před zahájením prací vyžádáno přesné vyhledání trasy 
kabelů přímo na staveništi a dohodnuta opatření po dobu stavební činnosti . 

13. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
14. Stavba nesmí  být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního  řízení musí 

být formulován v souladu s ustanovením § 30 vyhl. č. 132/1998 Sb. 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 9.3.2005 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
29.3.2005.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 



Č.j. SÚ/5087/2005/Ra str. 3 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu . Stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci 
vypracoval : Ing. 

Stanoviska sdělili:střediska SU a.s. – majetku,  výrobní ředitel, odd. HE, Městský úřad v Sokolově- 
odbor ŽP, Krajský úřad Karlovarského kraje – odbor ŽP a Z, Hasičský záchranný sbor Karlovarského 
kraje, Obvodní báňský úřad Sokolov. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem :  
3/1  k.ú. Vřesová. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  
Právní vztah stavebníka k pozemku byl doložen nájemní smlouvou uzavřenou mezi Linde Sokolovská 
s.r.o. a Sokolovskou uhelnou a.s. ze dne  24.3.2005  na dobu určitou . 
Tento doklad byl doplněn o  upřesnění sekcí správy majetku SU a.s. , kde byla  stanovena dočasnost  
pro výše uvedenou stavbu do 31.7.2020 . 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 



Č.j. SÚ/5087/2005/Ra str. 4 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši 3000,- Kč byl zaplacen 29.3.2005  
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o, U Technoplynu 1324, 190 00  Praha 9 
Ing  zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Ing. Jednoty 1628, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/4895/2010/Ra                                                                     Chodov, dne 13.5.2010 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 4/10 

 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. , IČ 26348349 

zast. p. 

Staré Náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 6.4.2010 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. , IČ 26348349 zast. p , Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu , stavební úpravy  a zařízení  ( dále jen stavba): 

Intenzifikace výroby SHP 
stavební soubory : 
SO 510 - Mlýnice uhlí 
SO 511 - Kompresorovna 
provozní soubory : 
PS 010 - Demontáže 
PS 010 - Dopravní linka sušeného uhlí 
PS 012 - Mletí uhlí 
PS 013 - Pneudoprava 
PS 014 - Kompresorovna  



 Spis.zn. SÚ/4895/2010/Ra str. 2 

 
PS 015 - Rozvody VN 
PS 016 - Rozvodna mlýnice 
PS 017 - Rozvody NN 
PS 018 - Řídící systém  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/126 , 3/131, 3/1, 3/128 v katastrálním území 
Vřesová.obec Vřesová. 

 

Stavba , stavební úpravy a zařízení obsahují: 
SO 510 - Mlýnice uhlí 
budou provedeny stavební úpravy stávající haly  demontovány stávající  základy  a vybudováno  
8 nových základů pod nové mlýny,  ze železobetonových  bloků , dále budou vybudovány 
protihlukové kabiny okolo mlýnů  a bude provedena úprava plošin pro dopravu surovin. Dále 
bude provedena úprava  elektrorozvodny, úpravy zařízení vzduchotechniky. 
SO 511 – Kompresorovna 
 Provedou se stavební úpravy kompresorovny ( částečné vybourání vestavby ,vybourání otvorů 
pro kompresory   
provozní soubory : 
PS 010 – Demontáže 
- DPS  1 Strojní části :budou demontovány  stávající vany briketovacích lisů a dále 
demontovány a remontovány  zařízení pro novu technologii 
PS 011 - Dopravní linka sušeného uhlí 
- DPS 1 Strojní část :technologická část zařízení linka sušeného uhlí – nové  4readlery o 
výkonu 50t/hod.  
PS 012 - Mletí uhlí 
bude instalováno technolog. zařízení  pro mletí uhlí . mlýny PALLA 65U  ( 8 ks mlýnů ) 
- DPS 1 Dávkování surového uhlí, DPS 2 Mletí uhlí, DPS 3 Doprava pomletého uhlí, DPS 4 
Odprašování 
PS 013 – Pneudoprava 
Řeší pneumatické dopravní cesty suroviny  SHP z mlýnů do stávajících zásobníků Z4 a Z5 
DPS 1 Strojní část , DPS 2 Potrubí pneudopravy, DPS 3 Odprašování 
PS 014 - Kompresorovna  
Technologické úpravy stávající kompresorovny a no a vybavení nové kompresorovny   sloužící 
pro pneumatickou dopravu SHP . DPS 1 Přívod nízkotlakého dusíku , DPS 2 Strojní část, DPS 
Rozvody tlakového dusíku, DPS 4 Chladící voda 
PS 015 - Rozvody VN 
Napájení  z e stávající rozvodny  VN R368.1 pomocí vn kabelů vedených ve stávajících 
kabelových kolektorech s napojením do rozvodem nn. 
PS 016 - Rozvodna mlýnice 
Technologická část nové rozvodny ( bude zřízena stavebními úpravami z bývalé  zámečnické 
dílny) 
PS 017 - Rozvody NN 
kabelové rozvody mezi rozvodnou a strojní technologií 
PS 018 - Řídící systém  
vedení řídícího systému  celé  stavby a technologického strojního zařízení  
 

II.  Ukládá v souladu s § 115 odst. 2) a § 124 stavebního zákona provést zkušební provoz 
k ověření měření hluku a prašnosti na pracovišti,  za účelem zjištění  ochrany zdraví při práci  
v souladu s požadavky  předpisů o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací a 
dále k zajištění ochrany zdraví zaměstnanců a to v délce 1 měsíc od dokončení stavby . 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval   ing. 
ČKAIT: 1002745 ; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 

povolení stavebního úřadu. 



 Spis.zn. SÚ/4895/2010/Ra str. 3 

 
2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) stavební připravenost pro montáž technologie 

b) dokončení montáže technologických zařízení ( bez elektro části) 

c) před zahájením zkušebního provozu 

3. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele  (zhotovitele stavby) s 
podmínkami uvedenými ve stavebního povolení, které se týkají požadavků a způsobu 
provedení stavby. 

4. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

5. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 269/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby.  Přihlédnuto bude k příslušným technickým normám 

6. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.12.2010 

7. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem : Strojírny Cheb, a.s. 
Podhradská 5,Cheb, IČ: 28051025. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho 
obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci 
staveb. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s  ČSN 736005, způsob 
provedení předem projednán s jejich  správci a před zásypem těchto míst budou písemně 
předány. 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a změn. 

11. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

12. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

13. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo 
majetkově vypořádány nejpozději do závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

14. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemních telekomunikačních vedení (zařízení) 
Sokolovské uhelné a.s. je organizace provádějící zemní práce povinna učinit veškerá 
opatření , aby nedošlo k poškození telekomunikačních vedení stavebními pracemi . 

15. Bude-li stavba prováděna (v rámci stavebního povolení či ohlášení ) více zhotoviteli musí 
zadavatel stavby (stavebník,investor) podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

16. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností  dobu stanovenou v § 15 
odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 
pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den) musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát 
práce v Plzni. ( Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. 591/2006 Sb.) 

17. K prohlídce stavby před  zahájením zkušebního provozu  bude stavebnímu úřadu doložen 
důkaz o tom, že stavebník požádal  u Krajského úřadu Karlovarského kraje ,odboru 
životního prostředí o  vydání povolení ke změně technologického zařízení  ( § 17 odst. 2) 
zákona o ochraně ovzduší) a dále o souhlas se změnou integrovaného povolení 

 



 Spis.zn. SÚ/4895/2010/Ra str. 4 

 
18. 

         Při zpracování realizační dokumentace a realizaci stavby  budou doplněny a zohledněny 

požadavky uvedené ve stanovisku Obvodního báňského úřadu v Sokolově č.j. 

2830/2009/08 ze dne 5.1.2010 :  . Veškerá použitá potrubí včetně spojů musí vyhovovat 

požadovaným tlakovým parametrům v soustavě i s potřebnou rezervou.V prováděcí 

projektové dokumentaci je nutno stanovit termíny provádění kontrol, údržby a oprav k 

zajištění těsnosti systému pneudopravy, což je jedna ze základních podmínek k opatření 

proti požáru a výbuchu uhelného prachu - § 110 vyhl. CBU č. 51/1989 Sb., v platném 

znění. 

V prováděcí dokumentaci bude stanovena minimální hodnota inertizace, při které lze ještě 

zařízení provozovat, ani hodnota tlaku dusíku, při které musí dojít automaticky k odstavení 

zařízení- § 110 vyhl. ČBÚč. 51/1989 Sb. 

Provedení zařízení musí zajistit odvrácení škodlivých následků případného výbuchu 

uhelného prachu dle ust § 112 odst.2 vyhl. ČBÚ č. 51/1989 Sb. 

V prováděcí dokumentaci budou stanoveny hodnoty veličin, při kterých je nutno provést 

inertizaci vyrovnávacího zásobníku VZ 31 ani způsob spuštění inertizace zásobníku. 

Citovaný zásobník je zásadním uzlem technologie v části linky pro dopravu materiálu k 

mlýnům a uhelný prach se do něj částečně vrací, z prostoru před vstupem do mlýnů, zpět. 

Bude provedena rozvahu o zajištění ochrany zásobníku před výbuchem uhelného prachu. 

Do prováděcí dokumentace  bude určena hmotnost a vázací schéma pro zařízení, která 
budou přepravována a zdvihána zdvihacím zařízením a  k dokončení stavby bude 
zpracován návod (pokyny) k obsluze a údržbě linky. 

Veškeré použité materiály, zařízení a technologie musí splňovat požadavky zákona 

č.22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a příslušných vládních nařízení vydaných na 

základě předmětného zákona. 

Pro celou technologii intenzifikace výroby multiprachu, včetně sušičů, u nichž dochází ke 

změně vsázky případně k jejich repasi a změně oproti původnímu provedení (zmenšení 

počtu sušících trubek) je nutno vydat, dle zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, prohlášení 

o shodě, a to před uvedením zařízení do provozu. 

Bude provedeno určení prostředí dle ust. § 110 odst.2, § 111 odst. 1,2 vyhl. č. 51/1989 Sb., 

a ověřeno ve zkušebním provozu technologie intenzifikace výroby multiprachu včetně sušičů. 

Jelikož stavba bude, dle předložené dokumentace, probíhat za provozu stávajícího zařízení 

briketárny, je organizace vykonávající hornickou činnost povinna, dle § 6 zák. č. 61/1988 

Sb., zajistit a kontrolovat též při výstavbě dodržování tohoto zákona, horního zákona a 

předpisů vydaných na jejich základě, jakož i jiných obecně závazných právních předpisů 

upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, bezpečnost provozu a pracovní 

podmínky při hornické činnosti. 

Je nutno zajistit, aby během stavby i po jejím ukončení byl prostor sušících linek oddělen 

od dalších prostorů briketárny ve Vřesové, tak jak je tomu v současné době. 

Před uvedením do provozu předá dodavatel provozovateli písemné doklady o provedení 

stanovených prohlídek, zkoušek a revizí zařízení intenzifikace výroby multiprachu, včetně 

údajů o nastavení a seřízení bezpečnostních zařízení, nastavení seřízení a software 

řídícího systému a měření intenzity osvětlení. 

Výše uvedené připomínky, které se týkají zajištění bezpečnosti práce technologie 

intenzifikace výroby multiprachu, včetně sušičů, je nutno zapracovat v dalším stupni 

projektové dokumentace. 

18. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu. O kolaudační souhlas bude 
požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona. 

  



 Spis.zn. SÚ/4895/2010/Ra str. 5 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p. , Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 6.4.2010 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní  souhlas byl vydán dne  pod č.j..SÚ 6696/2010/Bi ze dne 134.5.2010. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na, 
o jehož výsledku byl sepsán protokol.  
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, a to zda : 
a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, s 
podmínkami územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, 
b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a zda 
jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, 
c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, 
d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
Stavební úřad také ověřil účinky budoucího užívání stavby. 

Dále projednal žádost s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

S ohledem na  stanovisko Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje č.j. 
H555K3SO/3074/190110/Pih/3.5 ze dne 20.1.2010 bylo stavebním úřadem uloženo provést 
zkušební provoz   z důvodu nutnosti provedení měření hluku a prašnosti  na pracovištích 
obsluhy zařízení  a to v délce 1 měsíc po dokončení stavby. Měření je nutno předložit orgánu 
ochrany veřejného  zdraví před uvedením stavby do trvalého provozu. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby.  

Stanoviska sdělili: 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje č.j. H555K3SO/3074/190110/Pih/3.5 ze dne 
20.1.2010 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje pod č.j. HSKV-356_9/2010-SO ze dne 
12.5.2010 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č.j. 4597/ZZ/09 
ze dne 15.1.2010 

- Městský úřad Sokolov , odbor životního prostředí  č.j. 124932/2009/ZP/JIRY ze dne  
30.12.2009 a pod č.j.5365/2010/ZP/MAHO ze dne 14.1.2010 

- Obvodní báňský úřad v Sokolově  pod č.j.2830/2009/08 ze dne 5.1.2010 a pod č.j. 
11481/2010 ze dne 21.4.2010 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 



 Spis.zn. SÚ/4895/2010/Ra str. 6 

 
e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky :   č. 3/126 , 3/131, 3/1, 3/128 v 
katastrálním území Vřesová.obec Vřesová. 

 Vlastnictví , nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem nemohou  být  tímto 
rozhodnutím dotčena. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

--------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 



 Spis.zn. SÚ/4895/2010/Ra str. 7 

 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 

otisk  úředního razítka 
 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i) ve výši 3000 Kč byl zaplacen 21.4.2010. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p. IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Živnostenský úřad, IDDS: 6xmbrxu 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, IDDS: 7nyadvm 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize služby- sekce tel. a spoje, IDDS: 
mz4chhv 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize Zpracování, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., IČ 26348349, sekce investic, IDDS: mz4chhv 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/4693/2008                                                                              Chodov, dne 3.4.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 14 / 08 

 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,  

zast. p

Staré náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 19.3.2008 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, zast. p. Staré 
náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

Výtah Centrálních laboratoří 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/47 v katastrálním území Vřesová , obec Vřesová, 
provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 30.1.2008 
pod  č.j. SÚ/1107/2008/Ra. 

Vymezení účelu užívání stavby: 

Byly provedeny úpravy  konstrukcí v objektu a modernizace výtahu, tím, že  bude stávající 
šachta prodloužena a   navýšeny stanice výtahu o 1 podlaží ( do půdního prostoru). Bude 
provedeno vybourání podlahy, dále vyzdění  výtahové šachty  v půdním prostoru a osazení  
nového výtahu  Schindler 3300,trakční - bez strojovny,  o celkové nosnosti 535 kg. 

 Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena  s tímto výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě ( zařízení)  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 



 Spis.zn. SÚ/4693/2008 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Dne 19.3.2008 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na uvedenou stavbu. Stavební 
úřad provedl dne 3. dubna 2008  závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle § 122 
odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se 
závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení 
stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost 
anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

Stanoviska sdělili: SU p.n. a.s  -odd. BPPO.  

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 
důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

Na elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle zvláštních 
předpisů. 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 

  
 
 
Obdrží:  žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/3184/2010/Ra                                                                     Chodov, dne 31.3.2010 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 1/10 

 
 
 

 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349,  

zast. p.  

Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 3.3.2010 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  IČ 26348349, p.  Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu a zařízení :  

Ekologizace TE, DeNOx č.s. 673 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/162 v katastrálním území Vřesová., obec 
Vřesová. 

 

Stavba  a zařízení obsahují: 

Modernizaci stávajících 3 kotlů  - snížení emisí Nox – úprava spalovacího procesu  v kotlích  tak 
aby byly po jejich modernizaci  dosaženy  emisní limity  ve výrobě SU a.s. na Vřesové méně 
než 200 mg/m3 . 



 Spis.zn. SÚ/3184/2010/Ra str. 2 

 
 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval   ing.
ČKAIT: 1102 176; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) po dokončení úprav každého kotel do specifikace v části dokumentace PS 02 „ Úprava 
kotle“ 

3. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele  (zhotovitele stavby) s 
podmínkami uvedenými ve stavebního povolení, které se týkají požadavků a způsobu 
provedení stavby. 

4. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

5. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 269/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby.  Přihlédnuto bude k příslušným technickým normám,  

6. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.12.2014. 

7. Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem. Název a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník  o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a 
jeho obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o 
dokumentaci staveb. 

9. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

10. V případě zemních prací v ochranném pásmu kabelů ve správě Sokolovské uhelné a.s. - 
sekce Telekomunikace a spoje v  Sokolově, bude před zahájením prací vyžádáno přesné 
vyhledání trasy kabelů přímo na staveništi a dohodnuta opatření po dobu stavební činnosti.  

11. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

12. Bude-li stavba prováděna (v rámci stavebního povolení či ohlášení ) více zhotoviteli musí 
zadavatel stavby (stavebník,investor) podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

13. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností  dobu stanovenou v § 15 
odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 
pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den) musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát 
práce v Plzni. ( Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. 591/2006 Sb.) 

14. Před uvedením do provozu požádá stavebník o změnu integrovaného povolení  u 
Krajského úřadu Karlovarského kraje.. 

15. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu. O kolaudační souhlas bude 
požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona. 



 Spis.zn. SÚ/3184/2010/Ra str. 3 

 
 

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., p.  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 3.3.2010 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní souhlas byl vydán dne  23.3.2010  pod č.j. SÚ 2999/2010/B i. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 31.3.2010 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, a to zda : 
a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, s 
podmínkami územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, 
b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a zda 
jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, 
c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, 
d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
Stavební úřad také ověřil účinky budoucího užívání stavby. 

Dále projednal žádost s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby.  

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad v Sokolově, odbor životního prostředí č.j. 8343/2010/ZP/JIRy ze dne 
24.2.2010 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje pod č.j. KHS/673/2010 ze dne 17.2.2010 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje pod č.j. HSKV – 176/2010-SO ze dne 
10.2.2010 

- Krajský úřad Karlovarského kraje , odbor živ. prostředí a zemědělství pod č.j. 755/ZZ/10 ze 
dne 10.2.2010 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 
e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky :  . č. 3/1, 3/162 v katastrálním území 
Vřesová. 

Vlastnictví , nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem nemohou  být  tímto 
rozhodnutím dotčena. 



 Spis.zn. SÚ/3184/2010/Ra str. 4 

 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

nejsou 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/3184/2010/Ra str. 5 

 
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 

otisk úředního razítka 
  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i) ve výši 3000 Kč a byl zaplacen dne 23.3.2010. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349, p.  IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/3076/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 16.3.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 11 / 06 

 
 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, IČ 26348349 
zast.p   
Staré Náměstí 69 
356 01  Sokolov 
 
 ostatní účastníci  

Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary, 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, IČ 00076147, Chebská 282, 356 04  Dolní 
Rychnov 
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o změnu stavby před jejím 
dokončením, kterou dne 20.2.2006 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p. IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 68 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu nedokončené stavby 

 

Využití vedlejších kapalných produktů TP Vřesová 
 
rozšíření o : 
PC 06 Vnější spojovací potrubí  
SO 455/510 Potrubní mosty 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/48, 3/136, 3/155, 3/156, 3/157, 3/161, 19/1, 19/15, 
19/16, 23 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová v tomto rozsahu: 

Předmětem změny je  realizace mostu F pro převedení trubních rozvodů dehtu a fenolového 
koncentrátu z objektu Tankoviště. ( ve stavebním řízení povolené řešení  se pro zhotovitele ukázalo 



Č.j. SÚ/3076/2006/Ra str. 2 

 
jako  nepřijatelné a proto byl navržen nový most F, který převádí media z  Tankoviště přímo na 
stávající most 240 D).  

Dále ve schválené dokumentaci  bylo uvažováno  s využitím stávajících mostů 210 a 210 U2. V 
souvislosti s posouzením těchto mostů  ( doporučením dále je nezatěžovat)  je nutno  realizovat  most 
H ( H1,H2,H3). Tento most bude od PC 01 do stávajícího objektu  CHÚV a z převážné části je  
připojen ke stávajícímu objektu  Generátorovny 2. Na tomto mostě bude umístěno mimo rozvodů 
elektro potrubí vyrobeného plynu , louhu,napájecí vody. 

Dále je nutno realizovat mosty K1 a K2 pro potrubní rozvody  medií z mostu E do stávajícího hlavního  
potrubního kolektoru zpracovatelské části. Jedná se o  lehkou OK uloženou na beton. patkách.  

Most 510 E, 510 E1 , 510 C je nutno směrově upravit s ohledem na podzemní vedení zjištěná 
kopanými sondami v průběhu stavby ( směrové úpravy do 2 m). 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto další závazné podmínky: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně 
(změna vyznačena červeně); jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. 

2. Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do 31.10.2006. 

3. Ostatní podmínky ( kromě č. 4) uvedené v rozhodnutí - stavebním povolení č.j.  SÚ 403/2003/Ra    
ze dne  26.9.2003    zůstávají tímto rozhodnutím nedotčeny . 

4. Při provádění změny stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky. 

5. V průběhu stavby budou respektována  ochranná a bezpečnostní pásma stávajících i 
plánovaných energetických zařízení ve smyslu  zák.č. 458/2000 Sb. 

6. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
souhlas s uvedením i této části stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby stavebník podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na zahájení 
kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky č.132/1998 Sb. 

 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.,, zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.2.2006 podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením, na kterou vydal 
stavební úřad Městského úřadu Chodov stavební povolení dne 26.9.2003 pod č.j. SÚ/403/2003/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 68 odst. 2 a § 61 odst. 2 stavebního 
zákona upustil od ústního jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře 
známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 
15.3.2006 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost podle § 68 odst. 2 a § 62 
stavebního zákona, projednal ji v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 



Č.j. SÚ/3076/2006/Ra str. 3 

 
nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím 
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby byla zpracována oprávněným subjektem a splňuje obecné technické 
požadavky na výstavbu. Projektovou dokumentaci změn vypracoval: ing. ČKAIT: 0005740 , ing. 

 ČKAIT: 0005825. 

Změny nejsou v rozporu s podmínkami stanovenými pro umístění stavby. Stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení změny stavby. 

Stanoviska sdělili: SU p.n. a.s. sekce telekomunikace   a SU p.n. a.s.za  správce vnitřních inž. sítí, 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje – Karlovy Vary ( HSKV-1521/Ř-PPL-2005 z 3.11.2005 
a ČR – Státní energetická inspekce  územ. insp. pro Karlovarský kraj . 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor majetkoprávní, 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního 
stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní 
moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

 

 



Č.j. SÚ/3076/2006/Ra str. 4 

 
 

 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 2 ve výši 
300,- Kč byl zaplacen dne13.3.2006 . 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s., zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
účastníci řízení 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04  Dolní Rychnov 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj, Schwarzova 27, 301 00  Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01  Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí,od. ochrany vod, Horova 12, Karlovy Vary 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská 38, 301 22  Plzeň 
Státní energetická inspekce, Rejskova 3, 326 00  Plzeň 26 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Český insp. lázní, Palackého Náměstí 4, Praha 
Městský úřad Sokolov Odbor dopravně správních agend, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/2999/2010/Bi                                                                     Chodov, dne 23.3.2010 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Biernát Ladislav 

biernat.ladislav@mestochodov.cz 

 
 

 
žadatel: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona oznámení o záměru umístění stavby, které dne 1.3.2010 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   z a ř í z e n í 

Snížení emise NOx rekonstrukcí kotlů K1, K2 a K5 ekologizace teplárny Vřesová. 
Vřesová  
 

(dále jen "zařízení") na pozemku parc. č. 3/162 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Stavební úpravy stavby pro výrobu a průmysl. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba je situována na pozemku parc.č. 3/162 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová, v uzavřeném areálu průmyslového podniku, v objektu Teplárny, Divize zpracování. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Stavba řeší snížení emisí rekonstrukcí kotlů K1, K2 a K5, Teplárny Vřesová nemění ani 
neovlivňuje územní plán obce Vřesová. Stavba se nachází již ve zformovaném územním 
útvaru  jak charakterem stávající zástavby, tak výhledem dalšího využití v územním plánu. 
Předpokládaná výstavba svými parametry jak hmotovými tak provozními nepřesahuje meze 
požadavků nebo kritérií, daných územní dokumentací. Oproti stávajícímu stavu nedojde 
k rozšíření zástavby uvnitř areálu a nedojde k ovlivnění stávajícího ani výhledového stavu 
území.  

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Vzhledem k charakteru stavby a k tomu, že stavba bude provedena ve stávajícím 
průmyslovém areálu, nebude mít stavba sama, ani její provoz vliv na sousední pozemky 
mimo průmyslový areál. 



 Spis.zn. SÚ/2999/2010/Bi str. 2 

 
 

Projektovou dokumentaci zpracoval: 

Ing.  – autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb (ČKAIT 1102176)  
Technoprojekt,  a.s., Ostrava. 

 

Odůvodnění 

K oznámení o záměru v území žadatel předložil: 

- závazná stanoviska dotčených orgánů: 

Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí,                                                                          
ze dne 24.02.2010 č.j. 8343/2010/ZP/JIRY. 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov,                                       
ze dne 10.02.2010 č.j. HSKV-176/2010 - SO. 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Územní pracoviště Sokolov,                              
ze dne 17.02.2010 č.j. H555K2SO365S/170210/Daš/2.5 

Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,                                  
ze dne 10.02.2010 č.j. 755/ZZ/10. 

Doklad prokazující vlastnické právo žadatele k pozemkům, které jsou předmětem řízení, a kopii 
katastrální mapy získal stavební úřad pomocí dálkového elektronického přístupu do katastru 
nemovitostí. 

 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu 

 

 

 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- stavba, která nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení podle písm. a) 

- zařízení, které nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení podle písm. a) 

 

 

 

 

Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 



 Spis.zn. SÚ/2999/2010/Bi str. 3 

 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 
 
 
otisk úředního razítka 
 

Ladislav Biernát 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 

 

Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karl.kraje, IČ 71009281, se sídlem v Karlových Varech, IDDS: 
t3jai32 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/1190/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 15.2.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 2 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing. 
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 12.1.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. , Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
části  stavby 

"Napojení nové kyslíkárny-2.et.,napájení nové kyslíkárny" 
SO 462/501    - Vedení 110 kV 
SO 462/ 501. 1  Vedení 110 kV TR Vřesová - TR Kyslíkárna 
SO 462/ 501. 2  napojení lomu Jiří 
SO 462/ 502   - Úpravy v rozvodně Jiří    

 (dále jen "stavba") na pozemku p. p. 419, 433, 599,. 418/1, 418/10, 418/60, 434, 554/10 v katastrálním 
území Vintířov u Sokolova, obec Vintířov 

 p. p. 3/1, 3/64, 3/205, 106/1, 63/1 v katastrálním území Vřesová., obec Vřesová 
 
Část stavba obsahuje: 

V rámci stavby ( pro napojení nové stavby - nové kyslíkárny  LINDE LZA Vřesová ) budou provedeny 
změny na linkách 110 kV a bude provedena i změna  napájení - propojení jednotlivých linek s rozvodny 
Jiří, rozvodny Lipnice, s tím spojené úpravy el. ochran všech spojených rozvoden 110 kV ve správě SU 
a.s. 
( Není provedena  část stavby : “domeček” a trafo T3( náhrada  trafa T2 110 kV v rozvodně Jiří.) 
 
 
 



Č.j. SÚ/1190/2005/Ra str. 2 

 
 
Pro užívání části stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 
odst. 2 vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

6. Vlastníci rozvodných sítí, kanalizace  a ostatních liniových podzemních staveb a zařízení jsou 
povinni vést o nich evidenci a z té poskytovat osobám, které prokáží odůvodněnost svého 
požadavku, ověřené údaje o jejich poloze. 

7. Nedokončená část stavby nebude užívána bez předchozí kolaudace. Po dokončení stavebník podá 
návrh na kolaudaci této části stavby v souladu ust. vyhl.č. 132/1998 Sb.   

 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 12.1.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 14.4.2004 pod č.j. SÚ/136/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
3.2.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při tomto řízení bylo konstatováno, že není provedena část stavby  - “domeček” a trafo T3 v rozvodně 
110 kV divize Jiří ve Vintířově.  Stavebník však oznámil, že nedokončená část bude  provedena  a 
kolaudovanou část lze užívat bez omezení. Proto bylo při kolaudačním řízení rozhodnuto o povolení 
užívání části stavby.  

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně . 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/1190/2005/Ra str. 3 

 
Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obdrží: 

stavebník 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 Ostatní: 
Palivový kombinát s.p., ul. Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Město Loket, T. G. Masaryka 1, 357 33 Loket 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Obec Vintířov, 357 44 Vintířov 62 
Lesy České republiky s.p., Přemyslova 19 1106, 501 68 Hradec Králové 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov 
Lesy České republiky, Nám. sv.Vavřince 119, 362 27 Horní Blatná 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Jiří, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Ing Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/1179/2011/Ra                                                                     Chodov, dne 14.2.2011 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 5 / 11 

 
 

 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p.  IČ 26348349, Staré Náměstí 
69, 356 01  Sokolov 

 

ROZHODNUTÍ 

ZKUŠEBNÍ PROVOZ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o vydání povolení 
k prodloužení zkušebního provozu, kterou dne 25.1.2011 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p. , IČ 26348349, Staré Náměstí 
69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 124 stavebního zákona 

u k l á d á, 

že kolaudační souhlas na stavbu 

Intenzifikace výroby SHP 

stavební soubory . 
SO 510 - Mlýnice uhlí 
SO 530 – Oprava stávajícího stavu 
provozní soubory : 
PS 010 - Demontáže 
PS 011 - Dopravní linka sušeného uhlí 
PS 012 - Mletí uhlí 
PS 013 - Pneudoprava 
PS 014 - Kompresorovna  
PS 015 – Rozvody VN 
PS 016 - Rozvodna mlýnice 



 Spis.zn. SÚ/1179/2011/Ra str. 2 

 
PS 017 - Rozvodna NN 
PS 018 - Řídící systém  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/126, 3/128, 3/131 v katastrálním území Vřesová 
lze vydat jen po provedení zkušebního provozu. 

 

 

II. Stanoví podmínky pro zkušební provoz: 

1. Zkušební provoz se povoluje do 30.4.2011 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p.  Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov vydal dne 13.5.2010 stavební povolení  pod spis.zn. 
SÚ/4895/2010/Ra.. V rámci stavebního povolení bylo uloženo provedení zkušebního provozu 
na základě požadavků dotčených orgánů státní správy.   Dne 17.12.2010 byla provedena 
kontrolní prohlídka stavby při které byl dán souhlas k zahájení zkušebního provozu v délce 1 
měsíc.  

Dne 25.1.2011 podal stavebník žádost o povolení  prodloužení zkušebního provozu stavby do 
30.4.2011 z důvodu  technologických  problémů  výrobce  se seřízením  mlýnů na požadované 
parametry. Stavební úřad proto oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům  zahájení 
řízení o prodloužení zkušebního provozu a z důvodu znalosti poměrů stanovil lhůtu k vyjádření 
do 7.2.2011. Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost a vzhledem 
k tomu, že je třeba ověřit funkčnost a vlastnosti stavby podle projektové dokumentace, uložil 
rozhodnutím, které je prvním úkonem v řízení, že kolaudační souhlas je možné vydat jen po 
provedení zkušebního provozu. Délku zkušebního provozu do 30.4.2011 schválil na základě 
souhlasného stanoviska Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje č.j. 
KHSKV0717/2011/HP/Pih ze dne 3.2.2011.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: ---- 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 



 Spis.zn. SÚ/1179/2011/Ra str. 3 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vyhodnocení výsledků zkušebního provozu stavebník připojí k žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu.  
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p.  IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Živnostenský úřad, IDDS: 6xmbrxu 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, IDDS: 7nyadvm 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize služby- sekce tel. a spoje, IDDS: 
mz4chhv 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize Zpracování, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., IČ 26348349, sekce investic, IDDS: mz4chhv 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/1107/2008/Ra                                                                              Chodov, dne 30.1.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 7 / 08 

 
 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,  

zastoupené p.

Staré náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 15.1.2008 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, zastoupená p. , Staré náměstí 
69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Výtah Centrálních laboratoří 
 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/47 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/1107/2008/Ra str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

- Ve stávajícím objektu je prováděna modernizace výtahu, tím, že  bude stávající šachta 
prodloužena a   navýšeny stanice výtahu o 1 podlaží ( do půdního prostoru). Bude 
provedeno vybourání podlahy, dále vyzdění  výtahové šachty  v půdním prostoru a osazení  
nového výtahu  Schindler 3300,trakční ,bez strojovny,  o celkové nosnosti 535 kg. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ,kterou vypracoval :    ing.     
ČKAIT :  0300384 – technolog. část  a Schindler CZ a.s. Praha – technolog. část, IČ 
27127010  , ověřené v tomto   řízení ,   která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro 
stavebníka. Případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu stavebního 
úřadu. 

2. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.11.2008 

5. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem : technolog. část -  Schindler 
CZ a.s. Praha – technolog. část, IČ 27127010, stavební část : JML stavební s.r.o. – 
Dělnická 835, Sokolov, IČ: 26412314.  

6. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho 
obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci 
staveb. 

7. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

8. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

9. Stavba (zejména použitý typ výtahu) bude provedena v souladu s vyhláškou č. 369/2001 
Sb ve znění  vyhl.č. 492/2006 Sb.., která stanoví obecné požadavky zabezpečující užívání 
staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

10. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

11. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu. O kolaudační souhlas bude 
požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona. 

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

 



 Spis.zn. SÚ/1107/2008/Ra str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 15.1.2008 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 30.1.2008 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 
e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky : parc. č. 3/47 v katastrálním území 
Vřesová,obec Vřesová.   Vlastnictví , nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem 
nemohou  být  tímto rozhodnutím dotčena. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

----- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 



 Spis.zn. SÚ/1107/2008/Ra str. 4 

 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 29.1.2008. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/1106/2008/Ra                                                                              Chodov, dne 17.1.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 6/ 08 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,  

zastoupená p.

Staré náměstí 

356 01  Sokolov 

 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 104 až 106 stavebního 
zákona ohlášení: 

stavebních úprav podle § 104 odst. 2 písm. n) stavebního zákona 

(dále jen "ohlášení"), které dne 15.1.2008 podala 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona vydává 

s o u h l a s 

s provedením ohlášených  stavebních úprav 

Výtahy - Administrativa Vřesová 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 28, 3/168 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová 

 

Stavba obsahuje: 

- (výměna technické části výtahů a úpravy  strojovny,šachet ,navýšení nosnosti výtahů v 
budovách : Administrativní budova  na p.p.č. 28 ( 2 ks výtahů) a Budova DZP / dříve 
Energetika / -  1 ks výtahu) 
 

Poučení: 

Stavební úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, 
druhé zašle stavebníkovi. 

Souhlas platí po dobu 12 měsíců; nepozbývá však platnosti, pokud v této době bude 
s ohlášenou stavbou započato. Lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl 
stavebníkovi doručen souhlas, nebo dnem následujícím po dni, kdy uplynulo 40 dnů od 
ohlášení. 



 Spis.zn. SÚ/1106/2008/Ra str. 2 

 
Upozornění : 

 Stavebníci jsou v souladu s § 152 stavebního zákona povinni oznámit stavebnímu 
úřadu předem termín zahájení stavby.  
Další povinnosti  stavebníků viz. příloha tohoto souhlasu. 
 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou 
součástí tohoto souhlasu pro stavebníky  Případné změny nesmí být  provedeny bez 
předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dále 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

3. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 157 stavebního zákona 
a jeho obsah bude odpovídat požadavkům přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb. 

4. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob 
podle požadavků stanovených v nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

5. Odpady z realizace stavby budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a 
kategorií ( vyhláška č. 381/2001 Sb., katalog odpadů ). Odpady budou přednostně využity 
nebo předány k využití oprávněné firmě ( § 11 odst. 1 . 185/2001Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů ). Nebude-li využití možné, odpad bude odstraněn v souladu 
s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen takové stavební výrobky, 
které splňují technické požadavky dle § 155 stavebního zákona, stanovené v nařízení vlády 
č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky.  

7. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
( energetický zákon ). 

8. Stavebníci zajistí před započetím užívání stavby provedení a vyhodnocení zkoušek přede-
psaných zvláštními právními předpisy.  

9. Stavebníci oznámí stavebnímu úřadu záměr započít s užíváním stavby dle § 120 
stavebního zákona nejméně 30 dnů předem. Oznámení o užívání stavby musí být 
formulováno v souladu s vyhláškou č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 

 

 

Obdrží: Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/900/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 5.1.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 72 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
kterou zastupuje p. 
Staré nám. 69  
356 01  Sokolov 
 

 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení na stavební úpravy ke změně užívání části stavby , kterou dne 30.11.2004 
podal 

Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterou zastupuje p.

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 a 85 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 

 
stavební úpravy  ke změně užívání dokončené stavby 
 

Garážový objekt Vřesová -změna užívání části objektu  vč. stav.úprav  
/ prostor původně využívaný pro sklářskou pec na garáž pro os. vozidlo/ 
 
 

(dále jen "stavba") na pozemku p.p. 3/98 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

V rámci stavebních úprav bude  provedena výměna  stávajících ocelových vrat za garážová  2400 x 
2400 mm  a vybourána příčka, která odděluje ostatní dvě stání v objektu. Nové využití prostoru  k účelu  
garážování pro osobní automobil. 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/900/2004/Ra str. 2 

 
Pro provedení stavebních úprav ( dále jen stavby) se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba ( stavební úpravy) bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez 
předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :31.12.2005. 
5. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 

způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby vč. odborně způsobilé 
osoby zhotovitele. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 
jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
8. Stavba nebude užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení bude  

formulován v souladu s § 30 vyhl.č. 132/1998 Sb. 
 
 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

 
Odůvodnění: 

Dne 30.11.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 5.1.2005 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu. Stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.Projektovou dokumentaci vypracoval 
: ČKAIT 0300464. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) .Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto 
povolením dotčena.  
Pro stavbu a její přístavbu byla vydána tato rozhodnutí : ONV Sokolov pod č.j. VÚP/378/79 ze dne 
15.3.1979 a Městským úřadem  v Chodově – odborem stavební úřad pod č.j. SÚ 821/96/Ra ze dne 
10.1.1997. 
 



Č.j. SÚ/900/2004/Ra str. 3 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
byl vyměřen ve výši 1000,- Kč a byl uhrazen dne 3.1.2005. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 

• štítek "Stavba povolena" 
 budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 

zástupce Sokolovské uhelné a.s., Staré nám. 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/9691/2007/Ra                                                                              Chodov, dne 28.6.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 20 / 07 

 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  IČ 26348349 

zast. p.   

Staré nám. 69,  

356 01  Sokolov 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 5.6.2007 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zást.  IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Intenzifikace Rectisolu - I. etapa 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová,obec 
Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Bude provedena výměna  a úprava části strojního zařízení vybraných uzlů chemických 
čerpadel  za nové obdobné stroje,automatizovaného systému řízení a rozvodů silového 
napájení  vč. úprav některých základů  čerpadel v  prostorách čerpacích stanic objektu 220 – 
Rectisol ( I.et.) 

 



 Spis.zn. SÚ/9691/2007/Ra str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ,kterou vypracoval :            
 , ověřené v tomto    řízení ,   která je nedílnou součástí tohoto  

rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - 
Provádění zděných konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb, ČSN 73 0833 - 
Požární bezpečnost staveb. ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení.. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.3.2008 

5. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem : Chepos Engineering 
,spol.s r.o. Brno, Šumavská 35, Brno, IČ : 44016191 

6. Na stavbě bude veden stavební deník  ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci staveb. 

7. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

8. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

9. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

10. Při realizaci záměru musí být dodržena všechny opatření související se snižováním 
rizika,přijatá a popsaná ve schválené první aktualizaci bezpečnostní zprávy.,kterou schválil 
KÚKK pod č.j. 2581/ZZ/05 ze dne 17.1.2006. 

11. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu.  

12. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor a stavbyvedoucí dbát 
ustanovení § 153 stavebního zákona 

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 

 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/9691/2007/Ra str. 3 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 5.6.2007 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Vyjádření  ze není třeba hlediska územního řízení ani územní souhlas bylo vydáno dne 
8.6.2007 pod č.j. SÚ 9689/2007/Ve.  

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 27.6.2007 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :         

. 

Stanoviska sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov stanovisko dne 
27.3.2007 č.j. HSKV-195/SO-2007 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Územní pracoviště Sokolov stanovisko dne 
9.3.2007 č.j. SO/0397/07/HP/Pih-240 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí stanovisko dne 5.3.2007 č.j. 
860ZZ/07 
a ze dne 26.4.2007 č.j. 1581/ZZ/07 

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí stanovisko dne 23.5.2007 č.j. 
TÚ/SE/73/2007/11.5.2007 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 
e), které mají společnou hranici se stavebním pozemkem.   Vlastnictví , nebo jiná práva, 
k dalším vzdálenějším  nemovitostem nemohou  být  tímto rozhodnutím dotčena. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/9691/2007/Ra str. 4 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen.dne 21.6.2007 
 



 Spis.zn. SÚ/9691/2007/Ra str. 5 

 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy 
Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/9557/2012/R                                                                     Chodov, dne 16.11.2012 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 227                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Ing. Rýdl Václav 

e-mail: rydl@mestochodov.cz 

 

RWE Distribuční služby ,s.r.o.,  zast. . Ing. p. IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 657 
02  Brno, v zast. RWE GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940, 400 01  Ústí nad Labem 
 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. f/ zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 104 až 106 stavebního zákona ohlášení: (dále jen 
"ohlášení"), které dne 11.10.2012 podal RWE Distribuční služby ,s.r.o., zast. Ing. IČO 
27935311, Plynárenská 499/1, 657 02  Brno  v zast.   RWE GasNet, s.r.o.,IČO 27295567, Klíšská 940, 
400 01  Ústí nad Labem (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního 
zákona vydává 

s o u h l a s 

s provedením ohlášené stavby 

Optimalizace VTL Plynovodu  Vřesová - Kraslice 
SO 03 - výřez Odvodňovačů v  části plynovodu DN 150 Vřesová - Kraslice -  Rotava  
SO 04 - úprava armaturního uzlu Vřesová v   části plynovodu DN 150 Vřesová - Kraslice -  Rotava  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 37, 19/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová  parc. č. 
314, 93 v katastrálním území Křemenitá, obec Tatrovice. 

Popis stavby : 

Stavba obsahuje: 

Stavební úpravy VTL plynovodů. Odstranění odvodňovačů na pozemcích p.p.č . č. 37 v katastrálním 
území Vřesová, obec Vřesová  parc. č. 314, 93 v katastrálním území Křemenitá, obec  a propojení VTL 
plynovodů na pozemku  19/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Poučení: 

Stavební úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, druhé zašle 
stavebníkovi. 

Souhlas platí po dobu 12 měsíců; nepozbývá však platnosti, pokud v této době bude s ohlášenou stavbou 
započato. Lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl stavebníkovi doručen souhlas, nebo 
dnem následujícím po dni, kdy uplynulo 40 dnů od ohlášení. 
 
Upozornění : 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovali: Ing. Jan Altman   ,  která 
je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny nesmí být  provedeny bez 
předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

2. V průběhu výstavby budou dodržována ustanovení :  vyhlášky   o nakládání s komunálním odpadem  
(stavebním odpadem) ,  vydaných Obcí Tatrovice a obcí Vřesová   dále bude udržována čistota na 
staveništi a budou provedena taková opatření aby nedoházelo ke znečišťování okolí např. 
povětrnostními a jinými vlivy.   



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 2 

 
3. Napojení ( způsob a časové vazby ) na stávající vedení   bude před zahájením prací projednáno s 

jednotlivými správci inženýrských sítí. Stavební činností nedojde k přerušení přístupových cest pro 
pěší k jednotlivým pozemkům, objektům  případné omezení příjezdu a překopání vjezdů k objektům 
bude prokazatelně min. 14 dní předem projednáno s vlastníky dotčených pozemků a objektů a dále 
bude o tomto projednání proveden zápis. Práce na výkopech – otevřené výkopy  v jednotlivých 
úsecích budou trvat pouze po nezbytně dlouhou dobu a řádně zajištěny proti  pádu osob, aby byl co 
nejméně narušen příjezd k jednotlivým objektům   Přerušení vjezdů bude provedeno pouze na 
nezbytně dlouhou dobu a pouze po předchozím projednání doby jejich trvání. Přes vchody a vjezdy   
a přechod pojížděných ploch budou uloženy kabely do  chráničky.  Na překopech vchodů a 
přístupům k objektům a přes výkopy budou uloženy lávky pro chodce.  Sjezdy na pozemky, které 
budou stavebními pracemi narušeny budou po dokončení prací na sítích plynule navázány v nové 
výškové úrovni a dokončeny po dohodě s vlastníky objektů  dle stávajících povrchů. Tento doklad 
bude doložen k žádosti o kolaudační souhlas stavby.  

4. Před zahájením stavebních prací na trase budou s jednotlivými vlastníky a nájemci  pozemků a 
dotčených objektů  projednány vstupy na tyto pozemky, způsob umístění a provedení  úprav 
plynovodů. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavební činností budou uvedeny do stavu 
odpovídajícímu stavu před zahájením prací a písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům, 
s tím, že bude dále postupováno ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb.  Tento doklad bude předložen 
stavebnímu úřadu   spolu s příslušnými zkouškami a doklady dle platných předpisů. 

5. Výkopovými pracemi nesmí dojít k poškození kořenových systémů stávajících dřevin. Dřeviny budou 
zajištěny dle ČSN 839061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích.  

6. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 268/2009 Sb. upravující požadavky na provádění 
stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným technickým 
normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení. 

7. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v souladu s 
předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi 
ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při 
práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky.  

8. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavební činností budou uvedeny do stavu odpovídajícímu stavu 
před zahájením prací a písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům. Tento doklad bude 
předložen stavebnímu úřadu k žádosti o kolaudační souhlas spolu s příslušnými zkouškami a doklady 
dle platných předpisů. 

9. Práce na odstranění přebytečných částí vedení NN budou prováděny s největší ohleduplností ke 
stávající zástavbě a podmínkám v území, veškeré zásahy do objektů a pozemků budou předem 
projednány s jejich vlastníky a po provedení prací písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům. 

10. V trase se nachází stávající kabel NN pro chatovou oblast v sousedství. Tento bude po celou dobu 
respektován, v případě  jeho odkrytí bude před záhozem předán jeho vlastníkům a místo křízení 
zdokumentováno  

11. Nejpozději k oznámení o užívání  stavebník doloží geometrické  zaměření stavby, - nových částí a  
přípojek  souřadnicích JTSK se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic, včetně smluv o 
zřízení věcného břemene k pozemkům nebo dokladů o jiném právu k pozemkům , sepsaných mezi 
vlastníkem vedení a vlastníkem pozemků z hlediska existence vedení na těchto pozemcích ve 
smyslu platných předpisů. 

12. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 

13. Stavebník odpovídá spolu s  osobou  vykonávající  stavební dozor  ( stavbyvedoucím) za soulad 
prostorové  polohy  stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 stavebního zákona.  

14. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.11.2014 

15. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

16. Stavebník je povinen respektovat povinnosti odpovědnosti při přípravě a provádění  staveb, které 
jsou vedeny v § 152 odst. 1)až 4) stavebního zákona.   

17. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 
odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 3 

 
Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s ČSN 
736005, způsob provedení  jejich provedení předem projednán s jejich vlastníky nebo jejich správci a 
před zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněna vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

18. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání a 
o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon). 

19.  Při provádění prací nebude znečišťována vozovka ,  nebude ohrožena bezpečnost silničního 
pozemku , v případě znečistění bude zjednána okamžitá náprava.  

20. Napojení ( způsob a časové vazby ) na stávající vedení    bude před zahájením prací projednáno s 
jednotlivými správci inženýrských sítí.   

21. Při provádění stavebních prací nebude poškozeno, zaneseno  stávající odvodnění okolních pozemků 
bude zachována jeho funkčnost.   

22. Stavební činností nesmí dojít k uzavření průjezdů pro vozy záchranné služby a požární ochrany. 

23. Stavebník je povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození vedení a  rozvodných  zařízení 
sítí, drenáží stavebními pracemi tím, že zajistí: 

-před zahájením zemních prací bude vytyčena a na staveništi vyznačena poloha vedení a zařízení 

-pracovníci, kteří budou pracovat na výkopových pracích budou prokazatelně seznámeni s polohou 
těchto vedení. 

-zemní práce v těchto místech budou prováděny s nejvyšší opatrností , nebude používáno 
nevhodného nářadí a ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení a 
zařízení ( ochranné pásmo ) nebude užíváno žádných mechanizačních prostředků. V rámci zemních 
prací nesmí být poškozeno vedení ani jeho ochrana (výstražná folie uzemnění apod.)  

-případně odkryté vedení a zařízení bude řádně zabezpečeno  proti poškození, zemina pod vedením 
bude řádně zhutněna a příslušný vlastník nebo správce bude přizván k převzetí vedení a zařízení  
před jeho zásypem. 

-nad  trasou bude dodržen zákaz přejezdu těžké techniky ad 3.5 t, dokud nebude provedena ochrana 
sítí proti mechanickému poškození.  

-při provádění prací nesmí dojít ke změně hloubky uložení a prostorového uspořádání  vedení 
(snížení krytí, zarážení  ostrých předmětu apod.)  . 

-při křížení nebo souběhu s kabely Západočeské energetiky a.s. bude dodržena ČSN 736005 
v platném znění a normy související v případě křížení bude předáno geodetické zaměření těchto míst  
(technická zpráva, seznam souřadnic, disketa) jejich správcům.  

-případné poškození vedení a zařízení bude tato skutečnost neprodleně ohlášena vlastníku nebo 
správci zařízení. 

24. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky, materiál z demolice vozovek bude recyklován. Bude veden záznam o místě 
skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu  zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Odpady budou shromažďovány  utříděné podle druhů a kategorií (vyhl. Č. 381/2001 Sb. ). Bude 
dodržena hierarchie způsobů nakládání s odpady v pořadí : předcházení vzniku odpadů; příprava 
k opětovnému použití;recyklace odpadů, jiné využití odpadů – energetické aj. Odpady budou 
přednostně využity nebo předány k využití oprávněné firmě (§ 11 odst. 1) nebude-li využití možné, 
bude odpad odstraněn (v souladu s § 11 odst. 3) zákona o odpadech.  Současně s žádostí o 
kolaudační souhlas budou doloženy doklady o  uložení odpadů vzniklých stavební činností, případně 
o jejich druhotném využití.     

25. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti stanovené 
Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

26. Stavebník zajistí umístění na vhodném a viditelném místě  staveništi vhodným způsobem umístění 
štítku o povolení stavby s obsahem údajů dle §7 vyhlášky č. 526/2006 Sb. 

27. Při výkopových pracích pro uložení kabelu nesmí dojít k ohrožení jakosti povrchových ani 
podzemních vod , zvláště ne ropnými látkami a provozními kapalinami stavebních strojů. Dále 
nedojde k porušení stávajících odvodňovacích zařízení a musí být zachována jejich průtočnost a 
funkčnost a nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v území. 

28. Zásah do lesního porostu bude proveden pouze v nezbytně nutném rozsahu a  to tak, aby nebyla 
narušena obnova krajinného prvku nebo  oslabena jejich stabilizační funkce. Po dokončení stavby 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 4 

 
budou veškeré stavební materiály z dotčené lokality odklizeny a pozemky uvedeny do stavu 
odpovídajícímu původnímu stavu. Na lesích pozemky , které budou přímo dotčené stavbou , se 
vztahuje rozhodnutí o dočasném odnětí lesních pozemků č.j. 68156/2012/ZP/EVTR ze dne 
27.9.2012. Na lesních pozemcích sousedících se stavbou nebudou zakládán černé skládky odpadu 
ani v době výstavby, ani v době užívání dokončené stavby.  Při realizaci stavby bude dbáno 
základních povinností k ochraně pozemku určeného k plnění funkcí  lesa  uvedených v § 13 lesního 
zákona.  

29. V rámci stavby bude na plochy zastavěné stavbou  uzavřena nájemní smlouva v rozsahu odnětí  
z LPF. Trasa vedení bude geodeticky zaměřena a bude zřízeno věcné břemeno . Před zahájením 
prací bude provedena schůzka pro výběr trasy za účasti zástupce lesní správy p. Malich 724524850 
a bude proveden zápis o výběru trasy. Na lesních pozemcích nebudou zřizovány trvalé skládky, 
přechodné složiště materiálu budou vyřešena a dohodnuta při pochůzce výběru trasy. Pozemky 
dotčené stavbou budou po provedení prací uvedeny do stavu odpovídajícímu původnímu stavu a 
předány písemně Lesům ČR. Zahájení prací a ukončení prací bide písemně oznámeno lesům ČR – 
příslušné lesní správě. Lesní správě bude dále nahlášena kontaktní zodpovědná osoba zhotovitele 
pro komunikaci v průběhu stavby.  

30. Stavebník je povinen  provést opatření na ochranu  vedení a zařízení kabelů PVKS,  optických 
kabelů DOK a vzdušného vedení NVKS spol. Telefonica O2 Czech Republic a.s.. stavebními pracemi 
tím, že zajistí z  vyjádření  č.j. 79072/11 ze dne 24.5.2011: 

V rámci křížení vedení s oplocením bude způsob prostupu základy před zahájením stavebních prací 
projednán a odsouhlasen  se správcem kabelů. Při činnostech v blízkosti vedení VKS je povinen 
respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná pásma podzemního vedení   
komunikační sítě  PVKS  a nadzemního vedení komunikační sítě NVKS tak, aby nedošlo k poškození 
nebo zamezení přístupu k vedení. Při křížení, nebo souběhu zemních prací s PVKS dodrží ČSN 73 
6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení, v platném znění  a normy související - ČSN  
33 21 60 Předpisy pro ochranu sdělovacího vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy  trojfázového 
vedení VN,VVN a ZVN a dále  ČSN 33 2000-5-54 Uzemnění a ochranné vodiče. Před započetím  
zemních prací zajistí vyznačení trasy PVKS na terénu podle obdržené polohopisné dokumentace, s 
vyznačenou trasou PVKS  prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou stavební práce provádět. U 
zemních prací budou upozorněni, že  je nutné si zjistit hloubkové   uložení PVKS příčnými sondami 
(možná odchylka  +/- 30 cm) .Dále budou upozorněni, aby  ve vzdálenosti  nejméně 1,5 m  od 
krajního vedení vyznačené trasy PVKS  nepoužívali  žádné mechanizační prostředky nebo nevhodné 
nářadí a aby při  provádění prací dbali nejvyšší opatrnosti.Při provádění  zemních prací  v blízkosti  
PVKS  postupovat tak,  aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
komunikační sítě.  Odkryté vedení zabezpečit proti poškození,odcizení a prověšení. Zemní práce v 
místech, kde  úložný  kabel  vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup a apod.  vykopávat 
velmi opatrně s ohledem na ubývající krytí nad PVKS. Výkopové práce v blízkosti  sloupů NVKS  je 
nutné provádět  v takové vzdálenosti, aby  nedošlo k narušení jejich stability. Při odkrytí  PVKS bude  
vyzván pracovník POS ke kontrole vedení  před zakrytím a záhozem. Pomocná zařízení , která jsou 
součástí vedení  nebudou ani dočasně využívána k jiným  účelům a nesmí být  dotčena ani 
přemístěna. Mimo vozovku  není dovoleno trasu PVKS přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, 
pokud nebude vedení zabezpečeno proti mechanickému poškození. Při přepravě vysokého nákladu  
nebo mechanizace pod trasou NVKS je povinnost respektovat výšku vedení nad zemí. Na trase 
PVKS ( včetně ochranného pásma) se nesmí měnit niveleta terénu, vysazovat trvalé porosty ani 
měnit rozsah zpevněných ploch. Manipulační a skladové plochy  je nutno zřizovat v takové 
vzdálenosti  od NVKS , aby při vykonávání práce  v těchto prostorách  se k vedení nemohly osoby ani 
mechanizace přiblížit  na vzdálenost menší než 1 m. Zjištěné nebo způsobené poškození vedení 
VKS bude neprodleně oznámeno společnosti Telefónica O2 Czech Republic a.s.. 

31. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební 
výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti stavby pro navržený účel 
zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence  splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a 
životní prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , 
ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 

32. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor a stavbyvedoucí dbát ustanovení § 
153 stavebního zákona. 

33.  Při stavební činnosti budou dodržena všeobecná ustanovení pro stavbu (činnost) prováděnou v 
ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenských zařízení: č.j. 1789/11/177 ze dne 23.8.2011 

1. Investor, popř. dodavatel stavby nebo činností prováděných v ochranném a bezpečnostním 
pásmu plynárenského zařízení si minimálně 5 dnů před zahájením prací musí objednat u ZČP,  
vytýčení podzemních plynárenských zařízení.  



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 5 

 
2. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s polohou plynovodů, 
plynárenským zařízením a stanovenými podmínkami ZČP. 
3. Dodavatel prací musí prokazatelným způsobem oznámit příslušným pracovníkům ZČP , termín 
zahájení prací, a to minimálně tři pracovní dny předem s určením termínu pro kontrolu PZ před 
záhozem, toto se týká i provádění prací bezvýkopovou technologií. 
4. Při provádění jakékoliv stavební činnosti, popř. úprav terénu v ochranném a bezpečnostním 
pásmu plynárenských zařízení, viz. zákon č. 458/2000 Sb., nesmí dojít k porušení tohoto 
plynárenského zařízení. Zhotovitel  musí zabezpečit odkrytá plynárenská zařízení proti 
poškození. 
5.  V případě provádění prací bezvýkopovou technologií (mikrotunelování, protlaky) musí být k 
těmto pracím přizván zástupce ZČP a dále je nutné si vyžádat další doplňující podmínky k tomuto 
vyjádření. 
6. Místa odkrytých PZ, křížení a místa souběhu v ochranném pásmu s podzemními 
plynárenskými zařízeními budou uvedena do požadovaného stavu s důrazem na provedení 
obsypů, podsypů, umístění výstražných fólií, kabelů pro vyhledávání PE potrubí, opravu 
případného poškození izolace s provedením elektrojiskrové zkoušky kvality izolace. Tato místa 
nesmí být zahrnuta dříve, než budou zkontrolována pracovníkem ZČP  
7. Místa křížení a souběhu ostatních zařízení (vedení technického vybavení jako např. elektrická 
silová vedení, sdělovací vedení, vodovodní potrubí, kanalizace, tepelná vedení, stoky,..)  
       a) s nízkotlakými (NTL) a středotlakými (STL) plynovody musí být    vyprojektována   a 
provedena podle   ČSN 73 6005, 
       b) s vysokotlakými (VTL) a velmi vysokotlakými (VVTL) plynovody musí být vyprojektována a 
provedena dle ČSN EN 1594 a TPG 702 04. PD, která řeší křížení kanalizace a tepelného vedení 
s VTL a VVTL plynovody, musí být odsouhlasena oddělením operativní správy plynárenského 
majetku 
8.  U VTL a VVTL plynárenských zařízení /plynovodů, zařízení SKAO, OS  / může být při 
zemních pracích v blízkosti plynovodů použito mechanizmů, a to do vzdálenosti max. 3 m od 
půdorysné plochy potrubí. 
Ve vzdálenosti do 3 m od půdorysné plochy potrubí na obě strany musí být výkopové práce 
prováděny ručně, tj. bez strojních mechanizmů. . 
U NTL a STL plynárenských zařízení /plynovodů, přípojek,  / může být při zemních pracích v 
blízkosti plynovodů použito mechanizmů, a to do vzdálenosti max. 1 m od půdorysné plochy. Ve 
vzdálenosti do 1m od půdorysné plochy potrubí na obě strany musí být výkopové práce 
prováděny ručně, tj. bez strojních mechanizmů. 
V případě provedení sond, tj. obnažení plynovodu bez použití mechanizmů, lze vzdálenost pro 
použití mechanizmů snížit, a to u VTL a VVTL plynárenských zařízení na 1,5 m od půdorysné 
plochy potrubí a u NTL a STL plynárenských zařízení na 0,5 m od půdorysné plochy potrubí. 
9. Pro rozrušování povrchu nad plynovodem do vzdálenosti 1 m na obě strany od půdorysné 
plochy plynovodu nesmí být použity žádné těžké mechanizmy /bourací kladiva,  /. V případě 
nutnosti rozrušení po-vrchů, jako asfalt, beton, atp., lze mechanizmy použít, vždy však po 
předchozím zjištění hloubky plynovodu (provedení sond), a to jen tak, aby zůstalo minimální krytí 
plynovodu 30 cm. 
10. V ochranném pásmu zařízení, které slouží pro výrobu, přepravu, distribuci a uskladňování 
plynu, i mimo něj, je zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto 
zařízení, jeho spolehlivost a bezpečnost provozu (viz. zákon č. 458/2000 Sb.). 
Ochranné pásmo dle § 68, odst. 3, zákona č. 458/2000 činí: u NTL a STL plynovodů a přípojek 1 
m na obě strany od půdorysu, u ostatních plynovodů a přípojek 4 m na obě strany od půdorysu, u 
technologických objektů 4 m na všechny strany od půdorysu, kabely nn a kabely stanic katodové 
ochrany - 1m na obě strany (§ 46 odst. 5) a anodové uzemnění stanic katodové ochrany 150m 
všemi směry . 
11. Stavební činnost v ochranném pásmu nesmí ohrozit ani porušit plynárenské zařízení. Je 
zakázáno  vysazování trvalých porostů ve volném pruhu pozemků o šířce 2 m na obě strany od 
osy plynovodu.  
12. Rozsah bezpečnostních pásem stanovuje § 69 zákona č. 458/2000 Sb. takto:  
u regulačních stanic vysokotlakých   10 m 
u regulačních stanic velmi vysokotlakých  20 m 
u vysokotlakých plynovodů 
do DN 100      15 m 
do DN 250      20 m 
nad DN 250                   40 m 
V návaznosti na ustanovení ČSN 038369 je nutné zachovat vzdálenost podzemních liniových 
zařízení od krajů uzemňovací anody (anodové uzemnění) v délce: 
v zastavěných oblastech    100 m 
mimo zastavěné oblasti                50 m 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 6 

 
13. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 a při zemních pracích musí být 
dodržována vyhláška č. 324/90 Sb. 
14. Nebudou-li dodrženy podmínky obsažené v tomto vyjádření, budou činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení posuzovány podle § 68 odst. 6 zákona č. 458/2000 
Sb. jako činnosti bez našeho předchozího písemného souhlasu. Totéž se týká zřizování staveb v 
bezpečnostním pásmu plynárenských zařízení podle § 69, odst. 3  zákona č. 458/2000 Sb. 
15. Zhotovitel umožní v průběhu prací pracovníkovi provozovatele plynárenských zařízení 
kontrolu dodržení podmínek stanovených v tomto vyjádření . 
16.  Vzdálenost stožárů  min 3 m od oplocení VTL RS a min. 5 m od budovy STL RS 
Stožáry min. 5 m od stanice SKAO. 4  m od kabelů SKAO a 20 m od uzemňovací anody. 
Uzemnění na opačnou stranu min 10 m od zařízení SKAO 
17.  Trasa plynovodu je v terénu orientačně označena žluto-černými nebo oranžovo-černými 
sloupky,  plynovod je  uložen v hloubce cca 1 m a má aktivní protikorozní ochranu.  
18.  Při vlastní stavbě  musí zůstat pruh min. 3 m na obě strany od plynovodu   vždy volný (zákaz 
skládky  zeminy, materiálu apod.) a nesmí v něm být měněno krytí plynovodu. Po trase 
plynovodů v podélném směru není dovoleno pojíždění těžkých vozidel a mechanizmů. 
19.  Pro objekty zařízení staveniště platí zákon č. 670/2004 Sb. tzn,  že výše citované objekty 
mohou být zřízeny ve vzdálenosti min. 10 m od trasy plynovodu. Stavební buňky musí být 
postaveny na blocích. 
20.V případě provádění terénních úprav zachovat stávající armatury a poklopy.Pokud dojde k 
odsouhlasené změně krytí plynovodu,zajistí zhotovitel na náklad investora výškovou úpravu 
dotčených armatur a poklopů.K této úpravě přizve zástupce provozovatele plynárenských 
zařízení. 

34. Při stavbě budou dodrženy podmínky pro vedení ČEZ a.s.  pro provádění činností  v ochranných 
pásmech nadzemních vedení:00100040584 ze dne 16.3.2012. 

a/Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb. je souvislý 
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:  

       a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně  

pro vodiče bez izolace 7 metrů, (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994)  

pro vodiče s izolací základní 2 metry,  

pro závěsná kabelová vedení 1 metr,  

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů, (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 
12. 1994)  

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (9) zakázáno:  

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením,  

5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je 
třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, 
odst. (8) a (11) Zákona č. 458/00 Sb.  

Nadzemní vedení nízkého napětí nejsou chráněna ochrannými pásmy. Při činnosti v jejich 
blízkosti je však třeba dodržovat minimální vzdálenost 1 metr od neizolovaných živých částí a pro 
stavby a konstrukce je třeba dodržet vzdálenosti dané v ČSN 33 3301.  

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  

1.Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem -vodičům blíže než 2 metry 
(dle ČSN EN 50 110-1)  

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny 
jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana.  

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí.  



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 7 

 
4. Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 
podpěrných bodů sloupů nebo stožárů.  

5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení.  

6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká, s ČSN EN 50 
110-1.  

7. Pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný provozní útvar 
provozovatele o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou 
kvalifikací dle Vyhl. č. 50/79 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí,  ) pokud 
nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření SČE, a.s ke konkrétní stavbě.  

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 
požádat o zaizolování části vedení.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno  

Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení zákazu 
provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

b/podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 
měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/00 Sb. a činí 1 metr 
po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách 
krajního kabelu.  

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:  

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením,  

e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je 
třeba požádat o  

písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11) 
Zákona č.  

458/00 Sb.  

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a 
prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od 
výkresové dokumentace.  

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V 
případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.  

3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při zemních 
pracích musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb.  

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektována a 
provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN 33 3301, ČSN 34 1050 a ČSN 
33 2000-5-52.  

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provoznímu útvaru SČE, a. s. zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem.  

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě 
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.  

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle 
ČSN 34 3510.  

8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu (příslušný provozní útvar SČE, 
a.s.) vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, 
vyhrazuje si SČE, a.s právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.  



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 8 

 
9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození.  

10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.  

11.Každé poškození zařízení SČE, a.s musí být okamžitě nahlášeno příslušnému provoznímu 
útvaru (v mimopracovní době případně na dispečerské pracoviště nebo tel. 800 900666   
zákaznická linka).  

12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.  

13. Po dokončení stavby SČE, a.s nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových rozvodů, 
které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení SČE, a.s.  

Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude SČE, a.s. provádět na výjimku z 
ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

c/podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech elektrických stanic 

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb. a je 
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:  

a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od 
oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,  

b) u stožárových el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 
nízkého napětí 10 metrů,  

c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na 
úroveň nízkého napětí 2 metry,  

d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.  

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:  

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba  

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. 
(8) a (11) Zákona č. 458/00 Sb.  

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za 
následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně 
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:  

5Provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí 
nebo stabilitu stavební části el. stanice (viz. podmínky pro činnosti v ochranných pásmech 
podzemního vedení).  

6. Skladovat či umísťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům 
vysokého nebo nízkého napětí.  

7. Umísťovat antény, reklamy, ukazatele apod.  

8. Zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

Dále bude dodrženo: 

Nebude navyšována či snižována niveleta  terénu v prostoru kabelů VN a NN v Bezručově a 
Karlovarské ulici. Uložení a křížení (jejich realizace a navržení ) budou v souladu s ČSN EN 
50423-1, 50423-2, 50423-3, 50341-1, 50341-2, 50341-3, 332000-5-52; ČSN 736005, 333300, 
333301. V případě provádění prací v ochranném pásmu vedení VN je nutné před zahájením 
činnosti ve smyslu § 46 zákona č. 458/2000Sb. ) zažádat o udělení souhlasu s činností 
v ochranném pásmu vedení vysokého napětí na ČEZ distribuce a.s. odd. Rozvoje sítí Plzeň.  



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 9 

 
Při realizaci stavby budou splněny a dodrženy minimální vzdálenosti nově budovaných staveb a 
vedení od distribuční soustavy ve smyslu výše uvedených norem.  

35. Stavebník  před zahájením stavby  zajistí technický dozor stavebníka  nad prováděním stavby , 
pokud je stavba financována  z veřejného rozpočtu v souladu s § 152 odst. 4) stavebního zákona. 

36. Bude-li stavba prováděna (v rámci stavebního povolení či ohlášení ) více zhotoviteli musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
určit koordinátora. 

37. Stavebník splní povinnosti vyplývající z ustanovení §22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. O státní 
památkové péči  ve znění pozdějších přepisů, ve kterém je uvedeno, že má-li se provádět stavební 
činnost na území s archeologickými  nálezy jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento 
záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu, nebo oprávněné  organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Stavebními pracemi nedojde k poškození 
kulturních památek uvedených v seznamu nemovitých kulturních památek.  

38. Stavebníci oznámí stavebnímu úřadu záměr započít s užíváním stavby dle § 120 stavebního zákona 
nejméně 30 dnů předem. Oznámení o užívání stavby musí být formulováno v souladu s vyhláškou č. 
526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu  

 
Ing. Václav Rýdl 

referent odboru stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 

 

Obdrží: 

žadatel, stavebník 
RWE Distribuční služby ,s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
RWE GasNet, s.r.o., IČO 27295567, zast. Ing.  IDDS: rdxzhzt 
  
ostatní 

Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, IDDS: e8jcfsn 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IDDS: mz4chhv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 10 

 
 
 
 

INFORMACE 
 

O NĚKTERÝCH POVINNOSTECH STAVEBNÍKA 
 

dle zák.č. 183/2006 Sb o územním plánování a stavebním řádu  
dále jen stavební zákon 

 

zejména  pro jednoduché stavby  ohlašované , ve smyslu       § 

104 stavebního zákona  
 

§ 120 
 
odst. 1) Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu záměr započít s užíváním stavby 
nejméně 30 dnů předem, nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona. S užíváním 
stavby pro účel, k němuž byla stavba povolena, může být započato, pokud do 30 dnů od 
oznámení stavební úřad rozhodnutím, které je prvním úkonem v řízení, užívání stavby 
nezakáže. 
 
§ 121 
Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu s oznámením o užívání stavby podle § 120 odst. 
1), popřípadě se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, dokumentaci skutečného 
provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti 
vydanému stavebnímu povolení, ohlášení stavebnímu úřadu nebo ověřené projektové 
dokumentaci. Jde-li o stavbu technické nebo dopravní infrastruktury, předloží dokumentaci 
skutečného provedení stavby vždy. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru 
nemovitostí, doloží stavebník též vyhotovení geometrického plánu na tuto stavbu. 
 
 
§ 125 
 
odst. 1)  Vlastník stavby je povinen uchovávat po celou dobu trvání stavby ověřenou 
dokumentaci odpovídající jejímu skutečnému provedení podle vydaných povolení. V 
případech, kdy dokumentace stavby nebyla vůbec pořízena, nedochovala se nebo není v 
náležitém stavu, je vlastník stavby povinen pořídit dokumentaci skutečného provedení stavby. 
Při změně vlastnictví ke stavbě odevzdá dosavadní vlastník dokumentaci novému vlastníkovi 
stavby. 
 
§ 126 
 
odst. 1)  Stavbu lze užívat jen k účelu vymezenému zejména v kolaudačním rozhodnutí, v 
ohlášení stavby, ve veřejnoprávní smlouvě, v certifikátu autorizovaného inspektora, ve 
stavebním povolení, v oznámení o užívání stavby nebo v kolaudačním souhlasu. 
  
odst. .2)  Změna v účelu užívání stavby, v jejím provozním zařízení, ve způsobu výroby nebo v 
jejím podstatném rozšíření a změna v činnosti, jejíž účinky by mohly ohrozit život a veřejné 
zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost nebo životní prostředí, je přípustná jen na základě 
písemného souhlasu stavebního úřadu. 
 
odst. 3) Změna v užívání stavby musí být v souladu se záměry územního plánování, s 
veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem a se zvláštními právními předpisy. 
 
 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 11 

 
 
§ 152 
 
odst.1)  Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; tato povinnost se 
týká i terénních úprav a zařízení. Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví 
osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. Tyto povinnosti 
má i u staveb a jejich změn nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení nebo u jiného 
obdobného záměru, například zřízení reklamního zařízení. U staveb prováděných svépomocí je 
stavebník rovněž povinen uvést do souladu prostorové polohy stavby s ověřenou 
projektovou dokumentací. O zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je 
povinen v dostatečném předstihu informovat osoby těmito pracemi přímo dotčené. 
  
odst. 3) Při provádění stavby, pokud vyžadovala stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu 
úřadu, je stavebník povinen: 
 
písm. a) oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby 
jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; 
změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu, 
 
písm. c) zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby 
a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 
  
písm.d) ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek 
stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit, 
  
písm. e) ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby; tuto povinnost má stavebník i u staveb 
podle § 103 stavebního zákona (  jedná se o stavby, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce, 
které nevyžadují stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu). 
  
 
§ 154 
 
odst. 1)  Vlastník stavby je povinen 
písm. a) udržovat stavbu podle § 3 odst. 4 po celou dobu její existence, 
písm. b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat, 
písm. c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit, 
písm. d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu, 
popřípadě od dokončení stavby, pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje, 
písm.  e) uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného 
provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, 
popřípadě jiné důležité doklady týkající se stavby. 
  
 
§ 157 
 
odst. 1) Při provádění stavby vyžadující stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu 
úřadu musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající 
se provádění stavby; u ohlašovaných staveb uvedených v § 104 odst. 2 písm. f) až j) a n) a 
písm. l), m), o) a p) postačí jednoduchý záznam o stavbě. 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 12 

 
  
odst. 2) Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě je povinen vést zhotovitel stavby, u 
stavby prováděné svépomocí stavebník. Záznamy do nich jsou oprávněni provádět 
stavebník, stavbyvedoucí, osoba vykonávající stavební dozor, osoba provádějící kontrolní 
prohlídku stavby a osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřických prací. Záznamy 
jsou dále oprávněny provádět osoby vykonávající technický dozor stavebníka a autorský dozor, 
jsou-li takové dozory zřízeny, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, působí-li na 
staveništi, autorizovaný inspektor u stavby, pro jejíž provedení vydal certifikát podle § 117, a 
další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru podle zvláštních právních předpisů  . 
 
 
 

Povinnosti vyplývající ze stavebního zákona 
pro  stavbyvedoucí a stavební dozor : 

 
§ 153 
 
odst.1) Stavbyvedoucí je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím nebo jiným 
opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování 
povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů, zajistit řádné uspořádání staveniště a provoz na něm a dodržení 
obecných požadavků na výstavbu (§ 169 stavebního zákona), popřípadě jiných technických 
předpisů a technických norem. V případě existence staveb technické infrastruktury v místě 
stavby je povinen zajistit vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou. 
 
odst. 2) Stavbyvedoucí je dále povinen působit k odstranění závad při provádění stavby a 
neprodleně oznámit stavebnímu úřadu závady, které se nepodařilo odstranit při vedení stavby, 
vytvářet podmínky pro kontrolní prohlídku stavby, spolupracovat s osobou vykonávající 
technický dozor stavebníka nebo autorský dozor projektanta, pokud jsou zřízeny, a s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, působí-li na staveništi. 
 
odst. 3) Osoba vykonávající stavební dozor odpovídá spolu se stavebníkem za soulad 
prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací, za dodržení obecných požadavků na 
výstavbu, za bezbariérové užívání stavby a jiných technických předpisů a za dodržení 
rozhodnutí a jiných opatření vydaných k uskutečnění stavby. 
 
odst.4) Osoba vykonávající stavební dozor sleduje způsob a postup provádění stavby, zejména 
bezpečnost instalací a provozu technických zařízení na staveništi, vhodnost ukládání a použití 
stavebních výrobků, materiálů a konstrukcí a vedení stavebního deníku nebo jednoduchého 
záznamu o stavbě; působí k odstranění závad při provádění stavby, a pokud se jí nepodaří 
takové závady v rámci vykonávání dozoru odstranit, oznámí je neprodleně stavebnímu úřadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 13 

 

UPOZORNĚNÍ 
 
 

POVINNOSTI VLASTNÍKA STAVBY 
 

VLASTNÍKA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
(  t.j. také vlastníka přípojky inž. sítí – vody, kanalizace, plynu  .....) 

 
ve smyslu § 154, 155 a 161 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu  ( stavební zákon) ve znění pozd. předpisů ) 
 
 
§ 154 
Vlastník stavby a zařízení 
 
(1) Vlastník stavby je povinen 
a) udržovat stavbu podle § 3 odst. 4 po celou dobu její existence, 
b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují životy či zdraví osob nebo 
zvířat, 
c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 
d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu, popřípadě od dokončení 
stavby, pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje, 
e) uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného provedení, rozhodnutí, 
osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, popřípadě jiné důležité doklady týkající se 
stavby. 
 
(2) Vlastník zařízení, které podléhá tomuto zákonu, je povinen 
a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence, 
b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení, které ohrožují životy či zdraví osob nebo 
zvířat, 
c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 
d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení zařízení, rozhodnutí, souhlasy a jiné důležité doklady 
týkající se zařízení po celou dobu jeho existence. 

 
§ 155 
 
Právnické a fyzické osoby podnikající ve výstavbě a vlastníci staveb jsou povinni bezodkladně ohlašovat 
ministerstvu a příslušnému stavebnímu úřadu havárie a často se opakující poruchy staveb a výsledky 
šetření jejich příčin, došlo-li při nich ke ztrátám na životech, k ohrožení životů osob nebo ke značným 
škodám. 

 
§ 161 
Vlastníci technické infrastruktury 
 
(1) Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci, která musí obsahovat polohové 
umístění a ochranu, a v odůvodněných případech, s ohledem na charakter technické infrastruktury, i 
výškové umístění. Na žádost pořizovatele územně analytických podkladů, územně plánovací 
dokumentace, obecního úřadu, žadatele o vydání regulačního plánu nebo územního rozhodnutí, 
stavebníka nebo osoby jím zmocněné sdělí vlastník technické infrastruktury ve lhůtě do 30 dnů údaje o 
její poloze, podmínkách napojení, ochrany a další údaje nezbytné pro projektovou činnost a provedení 
stavby. 
 
(2) Na výzvu orgánu územního plánování a stavebního úřadu jsou vlastníci technické infrastruktury 
povinni jim bez průtahů poskytnout nezbytnou součinnost při plnění úkolů podle tohoto zákona. 

 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 14 

 
 

M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/9557/2012/R                                                                     Chodov, dne 16.11.2012 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 227                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Ing. Rýdl Václav 

e-mail: rydl@mestochodov.cz 

 
 
 

 
 

RWE Distribuční služby ,s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02  Brno, 
RWE GasNet, s.r.o., zast. Ing. Jiřím Altmanem, IČO 27295567, Klíšská 940, 400 01  Ústí nad 
Labem 

 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM    Z M Ě N Y   OHLÁŠENÉ STAVBY, PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 118 odst. 4) stavebního 
zákona ohlášenou změnu nedokončené stavby : 

Optimalizace VTL Plynovodu  Vřesová - Kraslice 
SO 03 - výřez Odvodňovačů v  části plynovodu DN 150 Vřesová - Kraslice -  Rotava  
SO 04 - úprava armaturního uzlu Vřecová v   části plynovodu DN 150 Vřesová - 
Kraslice -  Rotava  

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 37, 19/1 v katastrálním území Vřesová, parc. č. 314, 93 
v katastrálním území Křemenitá, 

Souhlas  k provedení ohlášení stavby vydal  zdejší stavební úřad  dne            pod č.j.  

(dále jen "ohlášení změny"), které dne 11.10.2012 podal 

RWE Distribuční služby ,s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02  Brno, 
RWE GasNet, s.r.o., zast. Ing. Jiřím Altmanem, IČO 27295567, Klíšská 940, 400 01  Ústí nad 
Labem 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 118 odst. 4) stavebního zákona 
vydává 

s o u h l a s 

s provedením ohlášené  změny stavby před jejím dokončením v tomto rozsahu : 

  

 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 15 

 
 

 
Upozornění : 

1. ............. 

2. Ostatní body uvedené v souhlasu   č.j. :       ze dne               - části  upozornění                 
( poučení) stavebníkovi zůstávají tímto  povolením změny nedokončené stavby 
nedotčeny  

 

 

 

Poučení: 

Stavební úřad ověřil předloženou projektovou dokumentaci navržených změn. Jedno její 
vyhotovení si ponechá, druhé zašle stavebníkovi. 

Souhlas platí po dobu 12 měsíců; nepozbývá však platnosti, pokud v této době bude 
s ohlášenou změnou stavby započato. Lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl 
stavebníkovi doručen souhlas, nebo dnem následujícím po dni, kdy uplynulo 40 dnů od 
ohlášení. 

Dočasnost stavby  byla stanovena v souladu s § 2 odst. 3) stavebního zákona dle  doloženého 
právního vztahu k pozemku  - nájemní smlouva ze dne          , uzavřená mezi stavebníkem a ...    
 
 
 
 
 

Ing. Václav Rýdl 
 

referent odboru stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
RWE Distribuční služby ,s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
RWE GasNet, s.r.o., IČO 27295567, zast. Ing. Jiřím Altmanem, IDDS: rdxzhzt 
  
ostatní 
Ing. Petr Zacharda, nábřeží Jana Palacha č.p. 1217/32, 360 01  Karlovy Vary 1 
Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, IDDS: e8jcfsn 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IDDS: mz4chhv 
 
!!!CHYBA: Chybějící uzavírací závorka!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ 
 
 

POVINNOSTI VLASTNÍKA STAVBY 
 

VLASTNÍKA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
(  t.j. také vlastníka přípojky inž. sítí – vody, kanalizace, plynu  .....) 

 
ve smyslu § 154, 155 a 161 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu  ( stavební zákon) ve znění pozd. předpisů ) 
 
 
§ 154 
Vlastník stavby a zařízení 
 
(1) Vlastník stavby je povinen 
a) udržovat stavbu podle § 3 odst. 4 po celou dobu její existence, 



 Spis.zn. SÚ/9557/2012/R str. 17 

 
b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují životy či zdraví osob nebo 
zvířat, 
c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 
d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu, popřípadě od dokončení 
stavby, pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje, 
e) uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného provedení, rozhodnutí, 
osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, popřípadě jiné důležité doklady týkající se 
stavby. 
 
(2) Vlastník zařízení, které podléhá tomuto zákonu, je povinen 
a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence, 
b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení, které ohrožují životy či zdraví osob nebo 
zvířat, 
c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 
d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení zařízení, rozhodnutí, souhlasy a jiné důležité doklady 
týkající se zařízení po celou dobu jeho existence. 

 
§ 155 
 
Právnické a fyzické osoby podnikající ve výstavbě a vlastníci staveb jsou povinni bezodkladně ohlašovat 
ministerstvu a příslušnému stavebnímu úřadu havárie a často se opakující poruchy staveb a výsledky 
šetření jejich příčin, došlo-li při nich ke ztrátám na životech, k ohrožení životů osob nebo ke značným 
škodám. 

 
§ 161 
Vlastníci technické infrastruktury 
 
(1) Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci, která musí obsahovat polohové 
umístění a ochranu, a v odůvodněných případech, s ohledem na charakter technické infrastruktury, i 
výškové umístění. Na žádost pořizovatele územně analytických podkladů, územně plánovací 
dokumentace, obecního úřadu, žadatele o vydání regulačního plánu nebo územního rozhodnutí, 
stavebníka nebo osoby jím zmocněné sdělí vlastník technické infrastruktury ve lhůtě do 30 dnů údaje o 
její poloze, podmínkách napojení, ochrany a další údaje nezbytné pro projektovou činnost a provedení 
stavby. 
 
(2) Na výzvu orgánu územního plánování a stavebního úřadu jsou vlastníci technické infrastruktury 
povinni jim bez průtahů poskytnout nezbytnou součinnost při plnění úkolů podle tohoto zákona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/9498/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 4.7.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 27 / 05 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s., 
zast.p.  
Staré Náměstí 69,  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 27.5.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.p.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Doplnění suchého odběru popílku 

stavební objekty: 

SO 501 Základy sila  1000 m 
SO 502 Úprava komunikace 
SO 503 Silniční váha a vážnice 
SO 504 Základové patky potrubí 
SO 505 Jímka oplachové vody 

provozní soubory: 

PS 101 Doprava popílku  do sil 
PS 102 Dodávka a montáž sila 1000 m 
PS 103 Příprava a rozvod tlakového vzduchu 
PS 104 Elektročást 
PS 105 SŘTP 
PS 106 Silniční váha 



Č.j. SÚ/9498/2005/Ra str. 2 

 

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/168,  3/1 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 

• Stavba obsahuje: 
Stavba doplňuje již stávající  suché odběry popílků z prvních sekcí elektrofiltrů o další  odběr  z prvních 
sekcí kotle K3 a o odběry  ze druhých sekcí elektrofiltrů  kotlů K1 – K5,pneumatickou dopravu popílků 
do nového sila S3 a do dvou stávajících  sil S1 ,S2 s možností odběru do cisternových nákladních aut. 
pod novým silem S3 je umístěna  silniční váha  a možnost oplachu  do záchytné jímky , dále 
zabudování technologie do vážního domku.  
 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

 
Odůvodnění: 

Dne 27.5.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 18.8.2004 pod č.j. SÚ/439/2004/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
16.6.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Jednalo se o  změnu umístění SO 505 – jímka oplachové vody v terénu o cca 0,8 m ,vpravo. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice 
karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Pro stavbu nebyl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby , neboť se jedná o 
technologické zařízení, které stavebník nebude vkládat do katastru nemovitostí.  

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

 
 



Č.j. SÚ/9498/2005/Ra str. 3 

 
Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast. Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/9329/2012/Ra                                                                 Chodov, dne 29.10.2012 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 39/12 

 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. IČO 26348349  

zast. p

Staré Náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 3.10.2012 podala 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. IČO 26348349 zast. p , Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu a zařízení : 

Kalová koncovka BČOV 
PS 02 - Čerpání kalu na generátorovně 
SO 02 . Základy nádrže na zahuštěný kal  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/175 v katastrálním území Vřesová., obec 
Vřesová. 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/9329/2012/Ra str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

-       Povolované objekty stavby a zařízení v rámci tohoto stavebního povolení jsou dílčí části 
celku, který  je předmětem povolení  vodního díla. 

Povolované objekty: 

-       PS 02  Čerpání kalů na generátorovně,  řeší úpravy části strojního zařízení v prostoru 
stávajícího objektu generátorovny  a to výstavbu ocelové nádrže o vel. 30 m3 osazené 
míchadlem M1,  osazení  nového čerpadla Putzmeister M2 jako náhradu za stávající 
čerpadlo již opotřebované (čerpadlo stejného typu v místě původního čerpadla) vč. 
potrubního propojení na stávající rozvody. Součástí je silové napájení zařízení na 
zahušťování kalu a potřebné rozvody  MaR. 

 

-       SO 02 Základy nádrže na zahuštěný kal  obsahuje 4 ks betonových základů pod 
skladovací nádrž . Každý základ je o vel. 1,2 x 1,2 m výšky 1,0 m. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval   
 a ing. ; případné změny 

nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) stavební připravenost pro montáž nádrže 

b) dokončení montáže nádrže 

3. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem : FNTC Group spol.s.r.o. 
Brno, Nopova 6, IČ: 28309332 

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

5. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.6.2013 

6. Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu  se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu   
údaje určující polohu definičního bodu stavby  ( do fotokopie předkládaného geometrického 
plánu  skutečného provedení stavby ověřeného Kat. úřadem, zakreslí tyto údaje o stavbě  
ve smyslu § 121 stavebního zákona vč. podepsání této informace) 

7. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 269/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby.  Přihlédnuto bude k příslušným technickým normám, zejména ČSN 
73 3050 - Zemní práce;  ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

8. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a změn. 

9. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

10. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor a stavbyvedoucí dbát 
ustanovení § 153 stavebního zákona 

11. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemních telekomunikačních vedení (zařízení) 
Sokolovské uhelné p.n. a.s. je organizace provádějící zemní práce povinna učinit veškerá 
opatření , aby nedošlo k poškození telekomunikačních vedení stavebními pracemi zejména 
tím,že: Uvědomí SU p.n. a.s. - sekce telekomunikace o zahájení stavebních prací nejméně 
15 dnů předem.Před zahájením zemních prací zajistí  přesné vyhledání trasy kabelu přímo 
na stavbě.Seznámí prokazatelně (písemně) pracovníky kterých se to týká s polohou tohoto 
vedení (zařízení).Zajistí dodržování zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou 
trasou do té doby , dokud nebude provedena ochrana  kabelu proti mechanickému 
poškození .Vyzve své pracovníky , aby dbali při práci v těchto místech největší opatrnosti , 
nepoužívali zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vytyčené trasy 



 Spis.zn. SÚ/9329/2012/Ra str. 3 

 
telekomunikačního vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanické prostředky (hloubicí 
stroje , sbíječky a pod .)Uloží svým pracovníkům , aby odkryté podzemní telekomunikační 
vedení (zařízení) řádně zajistili proti prověšení a proti   poškození nepovolanou osobou. 
Uloží svým pracovníkům , aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem před jeho zakrytím a 
vyzve zástupce SU a.s. sekce  telekomunikace k provedení kontroly zda není vedení 
(zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy stanovené  podmínky ochrany 
podzemních telekomunikací .Ohlásí neprodleně každé poškození vedení (zařízení)  SU 
p.n. a.s. - sekce telekomunikace. 

12. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

13. Na stavbě bude veden stavební deník , ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci staveb. 

14.  K závěrečné  kontrolní prohlídce stavby  doloží stavebník geometrické zaměření stavby v 
bodech JTSK a dokumentaci skutečného provedení  stavby  ( geometrický plán ověřený 
Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj) u staveb, které jsou předmětem  evidence v 
katastru nemovitostí , dále zaměření u staveb  technické nebo dopravní infrastruktury 
(inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací apod.) zaměření v bodech JTSK   se 
zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic.  

15. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

16. Bude-li stavba prováděna (v rámci stavebního povolení či ohlášení ) více zhotoviteli musí 
zadavatel stavby (stavebník,investor) podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

17. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností  dobu stanovenou v § 15 
odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 
pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den) musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát 
práce v Plzni. ( Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. 591/2006 Sb.), dále dle  § 
15 odst. 2):  Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu 
zvýšenému  ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny  prováděcím 
právním předpisem, stejně jako v případě podle odst. 1) zadavatel stavby zajistí,aby před 
zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  na 
staveništi podle druhu a velikosti stavby tak, aby plně  vyhovoval potřebám  zajištění 
bezpečné a zdraví  neohrožující práce. 

18. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

19. Realizace stavby bude probíhat v souladu se zásadami organizace výstavby a plánem 
BOZP stavby, které byly součástí dokumentace pro stavební řízení. 

20. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele s podmínkami uvedenými ve 
stavebním povolení, doklady a stanovisky vztahujícími se ke způsobu provádění stavby. 

21. Zařízení staveniště se povoluje na p.p.č  3/1 , jako stavba dočasná a po ukončení výstavby 
bude neprodleně stavebním podnikatelem  ( zhotovitelem ) nebo stavebníkem odstraněno  
a terén uveden do původního stavu. 



 Spis.zn. SÚ/9329/2012/Ra str. 4 

 
22. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu. O kolaudační souhlas bude 

požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona.        

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p.  Staré Náměstí 69, 
356 01  Sokolov 

 

Odůvodnění: 

Dne 3.10.2012 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní  souhlas byl vydán pod č.j. SÚ/9074/2012/Če ze dne 1.10.2012. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 24.10.2012 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, a to zda : 
a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, s 
podmínkami územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, 
b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a zda 
jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, 
c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, 
d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
Stavební úřad také ověřil účinky budoucího užívání stavby. 

Dále projednal žádost s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby.  

Stanoviska sdělili: 

- Obec Vřesová pod č.j. OVRE 959/12 dne 24.9.2012 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje  pod č.j. HSKV – 2792-2/2012-SO 

- Městský úřad Sokolov odbor životního prostředí pod č.j. 77682/2012/ZP/JIRY ze dne 
20.9.2012 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod č.j. 
2786/ZZ/12 ze dne 14.9.2012 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje  ze dne 24.10.2012   

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 
e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky : 3/175 a 3/1 k.ú Vřesová. Vlastnictví , 
nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem nemohou  být  tímto rozhodnutím 
dotčena. 

Stavební úřad shromáždil požadované podklady a umožnil účastníkům  řízení dle ustanovení    
§ 36 odst. 3) zákona 500/2004 Sb. , správní řád, vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. 



 Spis.zn. SÚ/9329/2012/Ra str. 5 

 
 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-     Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li 
v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo 
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve.  

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/9329/2012/Ra str. 6 

 
 

 

Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být 
tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i) ve výši 3000 Kč byl zaplacen 19.10.2012. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p  IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČO 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČO 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
IDDS: siqbxt2 
Městský úřad Sokolov, IČO 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Divize služby- sekce tel. a spoje, 
Staré Náměstí č.p. 69, 356 01  Sokolov 1 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Divize Zpracování, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., IČO 26348349, sekce investic, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s., IČO 26348349, sekce BPPO, IDDS: mz4chhv 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/896/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 10.1.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 71 / 04 

 
 

 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing.  
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 

 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY K DOKONČENÍ STAVBY 
 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal žádost o povolení změny stavby 
před jejím dokončením, spočívající v prodloužení lhůty k jejímu dokončení, kterou dne 29.11.2004 
podal 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 68 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

lhůtu k dokončení stavby do 31.5.2005: 

 

Doplnění suchého odběru popílku 

SO 501 Základy sila  1000 m 
SO 502 Úprava komunikace 
SO 503 Silniční váha a vážnice 
SO 504 Základové patky potrubí 
SO 505 Jímka oplachové vody 
PS 101 Doprava popílku  do sil 
PS 102 Dodávka a montáž sila 1000 m 
PS 103 Příprava a rozvod tlakového vzduchu 
PS 104 Elektročást 
PS 105 SŘTP 
PS 106 Silniční váha 
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1, 3/168 v katastrálním území Vřesová, na kterou stavební úřad 
Městského úřadu Chodov vydal dne 18.8.2004 stavební povolení pod č.j. SÚ/439/2004/Ra. 
 



Č.j. SÚ/896/2004/Ra str. 2 

 
 

Odůvodnění: 

Stavební úřad obdržel dne 29.11.2004 žádost stavebníka o povolení změny stavby před jejím 
dokončením, spočívající v prodloužení lhůty k jejímu dokončení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 3.1.2005 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o povolení změny stavby ve smyslu § 68 odst. 2 
stavebního zákona a zvážil důvody, proč stavba nemůže být dokončena v termínu stanoveném ve 
stavebním povolení. Stavebník uvádí jako důvod nedokončené stavby v termínu skluz dodávky 
technolog. zařízení. 

Stavební úřad uznal důvody za vážné, a proto rozhodl o prodloužení lhůty tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

 
Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 2 ve výši 300,- Kč byl zaplacen dne :10.1.2005. 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. , Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35 Chodov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Ostatní : Sokolovská uhelná a.s.,investice, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/9162/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 26.7.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 24 / 05 

 
 

 

 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o.  
kterou zastupuje  

U Technoplynu 1324  

198 00  Praha 9 

 

účastníci řízení : 

LINDE TECHNOPLYN a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ K PROZATÍMNÍMU UŽÍVÁNÍ 
 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v řízení přezkoumal návrh na vydání povolení prozatímního 
užívání stavby ke zkušebnímu provozu, který dne 24.5.2005 podal 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9, 
zastupená  

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 84 stavebního zákona 

p o v o l u j e   p r o z a t í m n í   u ž í v á n í 
stavby 

LZA Vřesová  - výroba technických plynů 

Provozní soubory : 
PS 526.01      Strojovna 
PS 542.01      Cold box a argonová kolona 
PS 543.01      Molekulová síta      
PS 550.01      Zásobníky kapalných plynů 
PS 554.01      Silniční váha 

Stavební objekty : 
SO 512.01      Komunikace a zpevněné plochy 



Č.j. SÚ/9162/2005/Ra str. 2 

SO 515.01      Venkovní kanalizace 
SO 526.01      Strojovna 
SO 532.01      Provozní budova 
SO 539.39      Požární nádrž 
SO 541.01      Sací komora 
SO 542.01      Colt box a argonová kolna 
SO 543.01      Molekulová síta 
SO 550.01      Zásobníky kapalných plynů  
SO 554.01      Silniční váha 
SO 555.01      Potrubní most 
SO 561.01      Ostatní základy 
SO 533.01      Venkovní osvětlení 
SO 534.01      Slaboproudá zařízení 
SO 535.01      Hromosvody a uzemnění   
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/64, 3/205 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

ke zkušebnímu provozu do 31.7.2006 
 
 
Pro prozatímní užívání stavby ke zkušebnímu provozu se stanoví tyto podmínky: 

1. Bude zajištěna bezpečnost na staveništi (na části, která se ještě dokončuje, i na části, která se 
prozatímně užívá). 

2. Budou dodržena podmínka uvedená : v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice  ze dne 
23.6.2005 SO/HP/1394/05/Pih-240: V průběhu zkušebního provozu musí být měřením ověřeno 
dodržení hygienických limitů hluku upravených prováděcím právním  předpisem pro chráněný 
venkovní prostor a pracovní prostředí (  nařízení vlády č. 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací v platném znění) . Výsledky  měření je nutné předložit 
nejpozději při kolaudačním řízení. 

3. Dále ve stanovisku Inspektorátu bezpečnosti práce v Plzni ze dne 16.6.2005 pod č.j. 1083 – 
1/632/05- zejména bod.č. 1 : Nutné dokončit terénní úpravy .Podmínka vyplývající z dalších 
projednání – zejména ze dne 30.6.2005: v průběhu zkušebního provozu  bude veškerá 
dokumentace zařízení  upravena dle skutečného stavu na pracovišti, dle výsledků zkušebního 
provozu bude stanoven rozsah zápisů do provozního deníku a budou prováděna zaškolení obsluhy 
ve smyslu  zvláštních platných předpisů .   

4. Zkušební provoz se povoluje na donu 12 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
5. Do 15 dnů po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu bude podán stavebnímu úřadu návrh 

na kolaudaci stavby, obsahující náležitosti podle § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb.. 
6. K návrhu na kolaudaci budou připojeny doklady o provedení předepsaných zkoušek a zhodnocení 

zkušebního provozu. 
7. Na elektrických i ostatních rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky 

dle zvláštních předpisů. 
 

8. Odůvodnění: 

Dne 6.5.2004 pod č.j. SÚ/284/2004/Ra vydal stavební úřad Městského úřadu Chodov  na stavbu 
rozhodnutí o dodatečném povolení  stavby.  

Dne 24.5.2005 podal navrhovatel návrh na vydání povolení k prozatímnímu užívání stavby ke 
zkušebnímu provozu. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 
K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 23.6.2005, o jehož 
výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předložený návrh, projednal ho s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány státní správy a zjistil, že jejím prozatímním užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 



Č.j. SÚ/9162/2005/Ra str. 3 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení prozatímního užívání 
stavby. 

Stanoviska sdělili: Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Krajská hygienická stanice Karlovarského 
kraje, Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
Upozornění: 

• Platnost tohoto rozhodnutí končí dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. 

• Stavba nesmí být prozatímně užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona 
č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 

zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
  
účastníci řízení 
LINDE TECHNOPLYN a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Česká inspekce životního prostředí Plzeň, Klatovská 48, 301 22  Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01  
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66  
Sokolov 



Č.j. SÚ/9162/2005/Ra str. 4 

Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Státní energetická inspekce Plzeň, Rejskova 3, 326 00  Plzeň 26 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Ing.Jiří Horník, Jednoty 1628, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/9074/2012/Če                                                                     Chodov, dne 1.10.2012 

zn.: 328.3 A 5 

Telefon: 352352228                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak.jiri@mestochodov.cz 

 
žadatel: 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast.  IČO 26348349, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
účastníci řízení : 
Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
Československá obchodní banka, a.s., IČO 00001350, Radlická 333, 150 00  Praha, 

 

Ú Z E M N Í  S O U H L A S  

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona oznámení o záměru umístění stavby, které dne 24.9.2012 podala 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast.  
IČO 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "žadatel"), 

a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y 

"Kalová koncovka BČOV" 
 – areál zpracovatelského závodu Sokolovské uhelné právní nástupce a.s. - Vřesová 

(dále jen "stavba") 

na pozemku parc. č. 3/37, 3/1, 3/175 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová.  

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Plánovanou stavbou je úprava a částečné doplnění technologického zařízení, které má 
zajistit likvidaci upravených kalů, vznikajících při biologickém zpracovaní (čištění) 
odčpavkované odpadní vody v areálu zpracovatelské části závodu Sokolovské uhelné . 
právní nástupce a.s. ve Vřesové. Uvedené úpravy budou provedeny na provozním 
souboru „Biologická čistička odpadních vod (BČOV)“ – obj. 630 v rámci sekce „Fenolka“, 
který je situován ve východní části areálu závodu, a na technologickém dvoře sekce 
„Generátorovna“ – obj. 210, který je situován v centrální části areálu závodu.  

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Plánovaná stavby bude umístěna na pozemcích parc.č. 3/37, 3/1 a 3/175 v kú. Vřesová, 
v areálu zpracovatelského závodu Sokolovské uhelné.  

 



 Spis.zn. SÚ/9074/2012/Če str. 2 

 
Určení prostorového řešení stavby: 

- Plánovaná stavby je dílčí rekonstrukcí stávající technologie a jejím částečným doplnění 
o nové zařízení, případně výměnu opotřebovaného strojního zařízení.  

- Stavba se člení na provozní soubory a stavební objekty: 

o Provozní soubory 

▪ PS 01 – Zahušťování kalu na BČOV 

▪ PS 02 – Čerpání kalu na Generátorovně  

o Stavební soubory 

▪ SO 01 – Úprava vyrovnávací nádrže na BČOV 

▪ SO 02 – Základy nádrže na zahuštěný kal na Generátorovně  

• Úpravy provozního souboru BČOV:  

o Na provozním souboru BČOV se provádí skladování nezahuštěného kalu 
přečerpávaného z dosazovacích nádrží pomocí čerpadla K3 do upravené 
stávající betonové nádrže (původně zahušťovací nádrž ZN 1 – 400m3). Z této 
nádrže se nezahuštěný kal (1% sušiny ve vodě) dopravuje do dekontační 
odstředivky umístěné do stávající strojovny – místnost mezi nádržemi ZN 1 a ZN 
2, která zahustí kal (7% sušiny ve vodě). Zahuštěný kal se načerpá do nové 
skladovací ocelové nádrže o objemu 50m3,  která bude umístěna ve druhé 
stávající betonové nádrži ZN 2. Oddělená voda (fugát) se vrací do aktivačních 
nádrží BČOV. Z této skladovací nádrže bude kal převážen automobilovými 
cisternami na sekce „Generátorovna“.  

o V rámci navrženými úprav v rámci BČOV budou demontována nepoužívaná 
zařízení na betonových nádržích ZN 1 a ZN 2 (shrabováky). Ve strojovně mezi 
nádržemi budou demontována stávající čerpadla, potrubní rozvody a nepotřebné 
rozvody elektro. Budou instalována tato nová zařízení: 

- kovová nadzemní nádrž 50m3 s obslužnými lávkami (do ZN 2) 

- uzel zahušťování (odstředivka s čerpadly a potrubním propojením) do 
strojovny 

- nové vystrojení stávajícího rozvaděče v elektrorozvodně strojovny 

o Dotčená část BČOV zahrnuje dvě stávající železobetonové nadzemní kruhové 
nádrže (původně ZN 1 a ZN2). Uvedené nádrže jsou otevřené. Mezi uvedenými 
nádržemi je umístěna strojovna (dvoupodlažní objekt – jedno podlaží podzemní a 
jedno nadzemní). V podzemním podlaží jsou umístěny trubní rozvody a čerpadla, 
v 1.NP je vlastní strojovna a rozvodna NN.  Světlá výška podzemní části je hs = 
2,52m, světlá výška nadzemní části je hs = 4,10m.  Část objektu je provedena 
jako železobetonová monolitická. Nadzemní část je zděná. Stropní konstrukce 
jsou provedeny z ocelových nosníků a profilovaného plechu s armovanou 
nadbetonávkou. Střecha je plocha s živičnou krytinou zakrytou dlažbou. 
Dispoziční členění provedeno zděnou příčkou. Podlaží jsou propojena ocelovým 
schodištěm.  

o Budou provedeny úpravy technologie a elektrických rozvodů v rámci strojovny a 
instalace nové ocelové nádrže (50m3) do betonové nádrže ZN2. Jako čerpací 
stanoviště bude využita stávající zpevněná plocha vedle nádrže.  

 

• Úpravy provozního souboru Generátorovna II:  

o Dovezený kal se v technologickém dvoře na sekci „Generátorovna“ přečerpá do 
nové skladovací ocelové nádrže umístěné v prostoru dvora v blízkosti stávající 
čerpadlovny kalů. Napojením na nové kalové čerpadlo PUTZMEISTER (náhrada 
staršího stejné konstrukce) se kal stávajícím potrubím dopraví do uhelných 
vpustí tlakových generátorů. Pro novou skladovací nádrž (30m3) se vybudují 
nové základy a potrubní propojení k vyměňovanému čerpadlu Putzmeister. Toto 
čerpadlo s hydraulickým pohonným agregátem a ovládacím panelem bude 



 Spis.zn. SÚ/9074/2012/Če str. 3 

 
umístěno v prostoru stávající čerpadlovny (v místě původního čerpadla) a bude 
připojeno na stávající potrubní rozvody.  

o Čerpaný kal z nové nádrže lze charakterizovat jako vodní roztok s biologickým 
kalem (7% sušiny ve vodě) – nehořlavá tekutina.  

o Čerpadlovna kalů je umístěna v přízemní budově západně od odsazovací nádrže 
na technologickém dvoře. Kromě navrženého čerpání kalů jsou druhým 
stávajícím čerpaným médiem těžké dehtové kaly přiváděné ze stávající nádrže 
2S 504.  

o Stávající čerpadlovna je provedena jako jednopodlažní objekt. V uvedeném 
objektu bude vyměněno čerpadlo – připojení na stávající rozvody + potrubní 
připojení nové nádrže. Objekt je zděný, střešní konstrukce betonová (plocha 
střecha). Nové čerpadlo bude umístěno na původní základ. Nová skladovací 
(ocelová, nadzemní) nádrž – 30m3 bude osazena na betonové základy 
v prostoru dvora. Jako stáčecí stanoviště bude využita stávající zpevněná 
komunikace v rámci technologického dvora.  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Vzhledem k charakteru prací a jejich provádění uvnitř areálu závodu stavba ani její 
provoz nebude mít negativní vliv na okolí.  Stavba nemá žádné  územní požadavky 
mimo areál Sokolovské uhelné a.s., její realizací a provozem nebudou dotčeny 
architektonické či archeologické památky ani chráněné části přírody. Vliv po dobu 
výstavby bude pouze dočasný.  

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu 

 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- stavba umisťovaná v uzavřeném prostoru existující stavby, která nemění vliv stavby na okolí 
podle písm. d) 

 

Soulad s územním plánem 

- Obec Vřesová nemá vydaný platný územní plán obce. Plánovaná stavba se nachází 
v současně zastavěném části obce ve stávajícím výrobním areálu společnosti Sokolovská 
uhelná  právní nástupce a.s.  

 

Poučení: 

K vydání souhlasu s provedením ohlášené stavby (popř. vydání stavebního povolení) pro 
část stavby PS 01 – Zahušťování kalu na BČOV je příslušným stavebním úřadem Krajský 
úřad Karlovarského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství oddělení vodního 
hospodářství a havárií.  Pro část stavby PS 02 – Čerpání kalu na Generátorovně je 
příslušným stavebním úřadem Městský úřad Chodov – odbor stavebního úřadu.  

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 



 Spis.zn. SÚ/9074/2012/Če str. 4 

 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 

 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 referent odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. p.  IDDS: mz4chhv 

 
účastníci řízení: 

- Československá obchodní banka, a.s., IDDS: 8qvdk3s 

- Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 

 
dotčené orgány 

- Městský úřad Sokolov, IČO 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČO 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, IČO 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
IDDS: siqbxt2 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/846/2003/Ra                                                                                  Chodov, dne 14.1.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 70 / 03 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing. 
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 8.12.2003 podala 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu č. 462: 

Napojení nové kyslíkárny - nový kyslíkovod 

 
PS 01  Demontáže a provizoria 
     DPS 01 1 Vnější potrubní rozvody 
     DPS 01.2 Vnitřní potrubní rozvody 
     DPS 01.3 Silnoproudé rozvody 
     DPS 01.4 Měření a regulace ,  ASŘ 
PS 02  Nový kyslíkovod 
     DSP 02.1 Vnější potrubní rozvody 
     DSP 02.2 Vnitřní potrubní rozvody 
     DSP 02.3 Silnoproudé rozvody 
     DPS 02.4 Měření a regulace , ASŘ  

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1, 3/151, 3/155 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

 



Č.j. SÚ/846/2003/Ra str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

Předmětem stavby objekt č. 462, napojení nové kyslíkárny  -  vybudování nového kyslíkovodu ,který 
bude zabezpečovat dodávku suchého plynného  pro zplyňování uhlí ve stávajících generátorech a v 
novém hořákovém generátoru z nové kyslíkárny( budou předmětem samostatné stavby a stavebního 
řízení) 
Po demontáži stávajícího kyslíkovodou bude nový kyslíkovovd  vyveden z nové kyslíkárny potrubím o 
DN 400 ke generátorové stanici a nového zokruhovaného potrubí DN 250, přípojky do jednotlivých 
generátorů budou DN 80 a DN 150 pro nový hořákový generátor . Kyslíkovovod bude proveden z 
nerezavějící oceli. Trasa bude shodnáí se stávající  trasou demontovaného starého kyslíkovodou a po 
stávajících potrubních mostech a kolektorech, kromě přívodu k novému generátoru. Součástí jsou 
silnoproudé rozvody  pro napojení servopohonů  a okruhy MaR a ASŘ  
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :31.10.2005 
5. Odborným zhotovitelem stavby je: Hadron a.s., Poděbradova 355, Chodov IČO : 25212117 
6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 

jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

11. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

12. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  
hranic.  

13. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána okamžitá 
náprava. 

14. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

15. V případě zemních prací v ochranném pásmu kabelů ve správě Sokolovské uhelné a.s. - sekce 
Telekomunikace a spoje v  Sokolově, bude před zahájením prací vyžádáno přesné vyhledání trasy 
kabelů přímo na staveništi a dohodnuta opatření po dobu stavební činnosti . 

16. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
17. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 

souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby stavebník podá návrh na 



Č.j. SÚ/846/2003/Ra str. 3 

kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na zahájení 
kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky č.132/1998 Sb. 

 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 8.12.2003 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 8.1.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :Ing.  ČKAIT - 1100198 

Stanoviska sdělili: Sokolovská uhelná a.s.  Divize Služby – sekce Telekomunikace, Městský úřad 
Sokolov – odbor ŽP, IBP Plzeň, Krajská hygienická stanice, Hasičský záchranný sbor Karlovarského 
kraje, Sokolovská uhelná a.s - ke stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu plynových 
zařízení. 

Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 
pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem.  
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 



Č.j. SÚ/846/2003/Ra str. 4 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. h/ ve výši 1000,- Kč byl zaplacen 16.12.2003. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. , Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
 
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Ing. Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace , Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/9008/2006/Vo                                                                                       Chodov, dne 31.7.2006 

Telefon: 352 352 223                                             

Fax: 352 665 988 

E-mail: vodrazka@mestochodov.cz 

Vyřizuje: Tomáš Vodrážka 

 
žadatel, účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí správního orgánu  

Obec Vřesová, zastoupená starostou obce  IČ 00259667, 357 43  Vřesová 3 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., sekce správy majetku, IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 
356 01  Sokolov 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Odbor stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově ( dále jen "stavební úřad" ), jako stavební úřad 
příslušný podle § 117 odst. 1 písm. e) zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
( stavební zákon ), ve znění pozdějších předpisů ( dále jen "stavební zákon" ), ve sloučeném 
územním a stavebním řízení přezkoumal podle § 37 a § 62 stavebního zákona žádost o stavební 
povolení, kterou dne 1.6.2006 podala 

Obec Vřesová, zastoupená starostou obce , IČ 00259667, 357 43  Vřesová 3 

( dále jen "stavebník" ), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 39 stavebního zákona a § 4 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  

a podle § 66 stavebního zákona a § 19 a § 20 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  
na stavbu 

Přístřešek Obecního úřadu Vřesová 

( dále jen "stavba" ) na pozemku parc. č. 19/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o přístřešek ve tvaru L, umístěný naproti objektu Obecního úřadu Vřesová. Přístřešek je 
navržen z dřevěné konstrukce, krytý valbovou střechou. Objekt bude založen na betonových patkách 
300/300/1200 mm, do kterých budou ukotveny ocelové botky pro dřevěné sloupky. Střešní krytina je 
navržena plechová tvarovaná s vylisovanými taškami. Přístřešek bude používán jako prostor pro 
skladování zahradního náčiní a nábytku, a dále jako zázemí objektu Obecního úřadu. 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 19/1 v katastrálním území Vřesová podle předložené 
grafické přílohy v měřítku 1 : 500 a na podkladě kopie katastrální mapy, která je  nedílnou 
součásti rozhodnutí pro navrhovatele. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
projednání se stavebním úřadem. 



Č.j. SÚ/9008/2006/Vo str. 2 

 
2. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 

tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

3. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti 
práce a technických zařízení při stavebních pracích, ve znění pozdějších předpisů, a dále 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

4. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb., o obecných technických 
požadavcích na výstavbu, upravující požadavky na provádění stavebních konstrukcí a 
technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným technickým normám. 

5. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou 
v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. Dále je nutné respektovat vzdušné telekomunikační vedení, stavbou rovněž nesmí 
dojít k jeho poškození. 

7. Před zahájením stavebních prací bude s vlastníkem stavebního pozemku projednán vstup na 
tento pozemek. Pozemek dotčené stavbou bude uveden do stavu odpovídajícímu stavu před 
zahájením prací a písemně předán vlastníkovi. Tento doklad bude předložen stavebnímu úřadu 
ke kolaudačnímu řízení. 

8. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení 
při stavebních pracích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky. 

9. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
zákona č. 185/2001Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

10. V průběhu stavby nebude poškozena vzrostlá zeleň, případný zásah do zeleně bude předem  
s věcně a místně příslušným správním orgánem. U stávajících dřevin, které budou zachovány  
bude dodržen postup dle ČSN DIN 18 920 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech.  Stromy   se musí ochránit oplocením  nejméně 1,8 m vysokým, a to celou 
kořenovou zónu - plocha půdy pod korunou zvětšená o 1,5 m po celém obvodu koruny ( okapová 
linie ). Bude-li nedostatek místa je nutné kmen obednit do výšky 2 m. Ochranné zařízení se musí 
připevnit bez poškození stromů a vůči kmenu vypolštářovat. Nesmí být nasazeno na kořenové 
náběhy. V kořenové zóně nebude provedena  navážka. Hloubený výkop se nesmí provádět v 
kořenovém prostoru. Pokud toto nebude možné, musí být výkop proveden ručně a nesmí se 
přitom vést blíže než 2,5 m od paty kmene. Při hloubení výkopu nesmějí být  porušeny kořeny o 
průměru větším než 3 cm. Případná poranění je nutné ošetřit . Kořeny je možné přerušit pouze 
řezem a řezná místa zahladit. Konce kořenů o průměru menším než 2 cm je nutné ošetřit 
růstovým stimulátorem. Kořeny je nutné chránit  před vysycháním.  

11. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené v § 10 nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

12. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

13. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na vybrané stavební výrobky ( uvedené v § 47 stavebního zákona ). 

14. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA 
POVOLENA",  který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí 
být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do kolaudace stavby. 



Č.j. SÚ/9008/2006/Vo str. 3 

 
15. Stavba  bude dokončena nejpozději do:  31.12.2006 

16. Odborným zhotovitelem stavby je: INEX group s.r.o., IČ 26329301, Prokopa Holého 104/13, 
Karlovy Vary. 

17. Na stavbě bude veden stavební deník a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky 
č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění pozdějších 
předpisů. 

18. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona.   

19. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

20. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo 
majetkově vypořádány nejpozději do kolaudace stavby. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu                                                     
( § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ): 

Obec Vřesová, zastoupená starostou obce  357 43  Vřesová 3 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.6.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na stavbu. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení. 

Na základě žádosti stavebníka o sloučení územního a stavebního řízení vydal Odbor stavebního 
úřadu Městského úřadu v Chodově dne 21.6.2006 sdělení č.j. SÚ/10132/2006/Ve, v němž odsouhlasil 
sloučení územního řízení se stavebním řízením. 

Stavební úřad oznámil zahájení sloučeného územního a stavebního řízení podle § 32 odst. 3 
stavebního zákona známým účastníkům řízení. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání 
spojené s místním šetřením na 18.7.2006, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném sloučeném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou 
žádost z hledisek uvedených v § 37 a § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a zjistil, 
že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu. Umístění stavby 
je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Projektovou dokumentaci vypracoval: 
Ing. Milan Lefkovič – autorizovaný technik pro pozemní stavby, ČKAIT 0300639. 

Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  
dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení podle § 59 stavebního 
zákona přísluší vedle stavebníka vlastníku stavebního pozemku. Vlastnictví ani jiná práva k dalším     
( vzdálenějším ) nemovitostem nemohou být tímto povolením dotčena.  

Stavebník předložil písemný souhlas vlastníka pozemku ( Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. ) 
se stavbou, ze dne 10.5.2006, zn. 296/FA/SSM/06. 

Vyjádření předložili: 

• Český Telecom, a.s., ze dne 24.5.2006, č.j. 87788/06/CKV/000 

• ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 25.5.2006, č.j. 0923/Ha 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Divize Služby – sekce Telekomunikace a spoje, ze dne 
18.7.2006, č.j. 110/07/06/Kp  



Č.j. SÚ/9008/2006/Vo str. 4 

 
Stavební úřad zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a požadavky zahrnul 
do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, a předá štítek o povolení stavby. 
Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí 
napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/9008/2006/Vo str. 5 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. g) 
ve výši 300,- Kč byl zaplacen dne 20.7.2006, variabilní symbol: 9020600698. 
 
 
Obdrží: 

stavebník 

Obec Vřesová zastoupená starostou obce  357 43  Vřesová 3 
  
účastníci řízení 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 

 T.G. Masaryka 36, 360 01  Karlovy Vary 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., Dimitrovova 1619, 356 44  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s., Plynárenská 1, Karlovy Vary 
Západočeská plynárenská a.s. Plzeň VTL, Edvarda Beneše 70, 304 77  PLzeň 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874, 405 49  Děčín 2 
ČEZnet, a.s. oblast Západní Čechy, Slovanská Alej 33, 326 00  Plzeň 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. DLSS Karlovy Vary, P.O. BOX 56, 130 76  Praha 3 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 17603/2017                                                                             Chodov, dne 20.11.2017 

č.j.: OSÚ/18493/2017/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

S O U H L A S  

S  O D S T R A N Ě N Í M  S T A V B Y  

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení záměru odstranit 
stavbu podle § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona, které dne  podal vlastník stavby Sokolovská 
uhelná, p.n., a.s., Divize služby - údržba, konstrukce, IČO 26348349, 
Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov (dále jen "vlastník"), a na základě tohoto posouzení podle 
§ 128 odst. 2 a 3 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s odstraněním stavby 

"Sklad ropných produktů a barev Briketárny, Vřesová" 
 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/179 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

údaje o účelu stavby: 

- Sklad ropných produktů sloužil pro uskladnění nátěrových materiálů pro potřeby opravy 
provozu briketárny. Jedná se o přízemní halu o velikosti 10 x 8m, s výškou max. 6,5m.  

způsob provedení bouracích prací: 

- Zhotovitelem bude zpracován technologický postup pro bourací práce na základě 
provedeného průzkumu předmětné stavby, jejího statického posouzení a zajištění 
vedení. Nejprve bude provedeno odpojení technické infrastruktury na které je objekt 
v současné době napojen. Postup odpojení bude respektovat předložené vyjádření 
jednotlivých správců. Následně bude provedeno odstranění samotné stavby pomocí 
bourací techniky. 

- Stavba bude odstraněna postupným rozebíráním.   

- Plocha po odstraněné stavbě bude zavezena kamenným odvalem a zeminou. Terén 
bude urovnán v návaznosti na okolí stavby.  

Poučení: 

Vlastník je podle § 128 odst. 5 stavebního zákona povinen zajistit, aby odstranění stavby bylo 
provedeno stavebním podnikatelem. Stavbu, která k uskutečnění nevyžaduje stavební povolení, 
může její vlastník odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. U staveb, v 
nichž je přítomen azbest, zajistí provádění dozoru osobou, která má oprávnění pro odborné 
vedení provádění stavby podle zvláštního právního předpisu. 



Č.j. OSÚ/18493/2017/Ce str. 2 

 
Souhlas se doručuje vlastníkovi spolu s ověřenou dokumentací bouracích prací a dotčeným 
orgánům. Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. 
 

 

 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 13 ve 
výši 500 Kč byl zaplacen dne 1.11.2017. 
 
Obdrží: 

-  Sokolovská uhelná, p.n., a.s., Divize služby - údržba, konstrukce, IDDS: mz4chhv 
–  vyřizuje 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/8852/2010/R                                                                     Chodov, dne 1.7.2010 

Telefon: 352 352 227                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Ing. Rýdl Václav 

e-mail: rydl@mestochodov.cz 

 

RWE Plynoprojekt,s.r.o.,  IČ 60193484, U plynárny 223/42, 120 21  Praha 4, 
zast.  

RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 400 01  Ústí nad Labem, 
zast. 

RWE Distribuční služby ,s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
(dále jen „stavebník“) 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. f/ zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 104 až 106 stavebního zákona ohlášení: úprav vedení  
podle § 104 odst. 2 písm. h) stavebního zákona(dále jen "ohlášení"), které dne 10.6.2010 podal stavebník 
a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona vydává 

s o u h l a s 

s provedením ohlášené stavby 

Úpravy VTL plynovodu DN 500 Sviňomazy-Vřesová - propoje 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 19/18 a 3/6v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová , parc. č. 
275/1 v katastrálním území Stará Chodovská, obec Chodov. 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o propoj v oploceném areálu v DN 250 na poz.   19/18 v k.ú. Vřesová, obec Vřesová o délce 
cca 15bm a dále propoje v délce  10bm na poz. p.p.č. 275/1k.ú. Stará Chodovská , obec Chodov a 3/6 
v k.ú. Vřesová, obec Vřesová včetně oplocení do výšky 2m (pletivo  na ocelových trubkách vč. vrat  a  
úprava zpevněné plochy z AB betonu) .   

Poučení: 

Stavební úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, druhé zašle 
stavebníkovi. 

Souhlas platí po dobu 12 měsíců; nepozbývá však platnosti, pokud v této době bude s ohlášenou stavbou 
započato. Lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl stavebníkovi doručen souhlas, nebo 
dnem následujícím po dni, kdy uplynulo 40 dnů od ohlášení. 

Ke stavbě bylo doloženo právo k pozemkům  – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. 25/2010/PM ze dne17.6.2010 uzavřená mezi vlastníky pozemků – Sokolovskou uhelnou a.s. p.n. a 
stavebníkem.    
 
Upozornění : 

1. Zařízení staveniště se povoluje jako stavba dočasná na p.p.č. 19/18  v k.ú. Vřesová a 275/1 v k.ú. 
Stará Chodovská . Po ukončení výstavby bude stavebním podnikatelem ( zhotovitelem stavby) 
nebo stavebníkem neprodleně odstraněno  a terén uveden do původního stavu.   



 Spis.zn. SÚ/8852/2010/R str. 2 

 
2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovali:Ing. Jaroslav Anýž 

ČKAIT 0201819, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny 
nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

3. V průběhu výstavby budou dodržována ustanovení :  vyhlášky   o nakládání s komunálním 
odpadem  (stavebním odpadem) ,  vydaných Obcí Vřesová; dále bude udržována čistota na 
staveništi a budou provedena taková opatření aby nedoházelo ke znečišťování okolí např. 
povětrnostními a jinými vlivy.   

4. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 268/2009 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 6005 - Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení. 

5. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v souladu s 
předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na 
staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a 
ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky.  

6. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavební činností budou uvedeny do stavu odpovídajícímu 
stavu před zahájením prací a písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům. Práce na 
odstranění přebytečných částí vedení plynu budou prováděny s největší ohleduplností ke stávající 
zástavbě a podmínkám v území, veškeré zásahy do objektů a pozemků budou předem projednány 
s jejich vlastníky a po provedení prací písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům 

7. Nejpozději ke podání souhlasu k užívání stavby  stavebník zajistí  geometrické  zaměření stavby, - 
nových částí propojů   souřadnicích JTSK se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic vč. 
Geometrických plánů a včetně smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům nebo dokladů o 
jiném právu k pozemkům , sepsaných mezi vlastníkem vedení a vlastníkem pozemků  
Sokolovskou uhelnou  a.s. p.n. z hlediska existence vedení na těchto pozemcích ve smyslu 
platných předpisů. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 

9. Stavebník odpovídá spolu s  osobou  vykonávající  stavební dozor  ( stavbyvedoucím) za soulad 
prostorové  polohy  stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 stavebního zákona. 
Geometrický plán  u staveb , které jsou předmětem evidence katastru nemovitostí bude předložen  
stavebnímu úřadu  k závěrečné kontrolní prohlídce stavby vč. důkazu o zaměření podzemních 
vedení sítí technického  vybavení v JTSK a oplocení   se zákresem do vlastnických hranic.    

10. Stavebník je povinen respektovat povinnosti odpovědnosti při přípravě a provádění  staveb, které 
jsou vedeny v § 152 odst. 1)až 4) stavebního zákona.   

11. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 
odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení  jejich provedení předem projednán s jejich vlastníky nebo jejich 
správci a před zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněna vlastníku 
nebo správci úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré 
nadzemní části zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

12.  Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

13.  Při provádění prací nebude znečišťována vozovka ,  nebude ohrožena bezpečnost silničního 
pozemku , v případě znečistění bude zjednána okamžitá náprava.  

14. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

15. Stavební činností nesmí dojít k uzavření průjezdů pro vozy záchranné služby a požární ochrany. 

16. Stavebník je povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození vedení a  rozvodných  
zařízení sítí, drenáží stavebními pracemi tím, že zajistí: 

-před zahájením zemních prací bude vytyčena a na staveništi vyznačena poloha vedení a zařízení 



 Spis.zn. SÚ/8852/2010/R str. 3 

 
-pracovníci, kteří budou pracovat na výkopových pracích budou prokazatelně seznámeni s polohou 
těchto vedení. 

-zemní práce v těchto místech budou prováděny s nejvyšší opatrností , nebude používáno 
nevhodného nářadí a ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení a 
zařízení ( ochranné pásmo ) nebude užíváno žádných mechanizačních prostředků. V rámci 
zemních prací nesmí být poškozeno vedení ani jeho ochrana (výstražná folie uzemnění apod.)  

-případně odkryté vedení a zařízení bude řádně zabezpečeno  proti poškození, zemina pod 
vedením bude řádně zhutněna a příslušný vlastník nebo správce bude přizván k převzetí vedení a 
zařízení  před jeho zásypem. 

-nad  trasou bude dodržen zákaz přejezdu těžké techniky ad 3.5 t, dokud nebude provedena 
ochrana sítí proti mechanickému poškození.  

-při provádění prací nesmí dojít ke změně hloubky uložení a prostorového uspořádání  vedení 
(snížení krytí, zarážení  ostrých předmětu apod.)  . 

-při křížení nebo souběhu s kabely Západočeské energetiky a.s. bude dodržena ČSN 736005 
v platném znění a normy související v případě křížení bude předáno geodetické zaměření těchto 
míst  (technická zpráva, seznam souřadnic, disketa) jejich správcům.  

-případné poškození vedení a zařízení bude tato skutečnost neprodleně ohlášena vlastníku nebo 
správci zařízení. 

17. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky, materiál z demolice vozovek bude recyklován. Bude veden záznam o místě 
skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu  zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Odpady budou shromažďovány  utříděné podle druhů a kategorií (vyhl. Č. 381/2001 Sb. 
). Odpady budou přednostně využity nebo předány k využití oprávněné firmě (§ 11 odst. 1) 
nebude-li využití možné, bude odpad odstraněn (v souladu s § 11 odst. 3) zákona o odpadech.     

18. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

19. Stavebník zajistí umístění na vhodném a viditelném místě  staveništi vhodným způsobem umístění 
štítku o povolení stavby s obsahem údajů dle §7 vyhlášky č. 526/2006 Sb. 

20. Při provádění stavby je nutné dodržet nedotčené ochranné pásmo vodovodu a kanalizace  t.j. u 
vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně - 1,5 m ( od vnějšího líce stěny 
potrubí nebo kanal. stoky na každou stranu) nad průměr 500 mm - 2,5 m ( od vnějšího líce stěny 
potrubí nebo kanal. stoky na každou stranu), práce  v ochranném pásmu je možné provádět  jen s 
písemným souhlasem  vlastníka  nebo provozovatele vodovodu nebo kanalizace. V trase se 
nachází   vodovod a kanalizace Vak. a.s. Karlovy Vary. Před zahájením akce je nutné provést 
vytyčení těchto sítí, po dobu výstavby je třeba sítě plně respektovat, při křížení nebo souběhu 
dodržet ČSN 73 6005 -  Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, zachovat veškeré 
dotčené nadzemní části, t.j. poklopy šachet, šoupat, hydrantů a pod. U nadzemních částí staveb a 
konstrukcí, pevně spojených se zemí,  požadujeme dodržet ochranné pásmo  vodovodu a 
kanalizace 1,5 m od vnější hrany potrubí  na obě strany. Případné zemní práce 1 m od hrany 
potrubí je možno provádět  pouze ručně.Jednotlivé úseky – křížení se sítěmi  budou před  
zasypáním   odsouhlaseny pracovníky  naší společnosti se zápisem o kontrole do stavebního 
deníku. Vzhledem k tomu, že v průběhu výstavby musí být zachován bezporuchový provoz 
stávajících vodovodů a kanalizací, budou případné střety s nimi projednávány okamžitě na místě 
s pracovníky provozu kanalizace a vodovodu společnosti VaK a.s. Karlovy Vary bude oznámeno 
zahájení stavebních prací min 7 dní předem.  

21. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  takové 
stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti stavby pro 
navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby 
včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla v 
souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 

22. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor a stavbyvedoucí dbát ustanovení § 
153 stavebního zákona. 

23. Při stavbě budou dodrženy podmínky pro vedení ČEZ a.s.  pro provádění činností  v ochranných 
pásmech nadzemních vedení: 



 Spis.zn. SÚ/8852/2010/R str. 4 

 
a/Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb. je souvislý 
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:  

       a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně  

pro vodiče bez izolace 7 metrů, (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994)  

pro vodiče s izolací základní 2 metry,  

pro závěsná kabelová vedení 1 metr,  

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů, (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 
12. 1994)  

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (9) zakázáno:  

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením,  

5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je 
třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, 
odst. (8) a (11) Zákona č. 458/00 Sb.  

Nadzemní vedení nízkého napětí nejsou chráněna ochrannými pásmy. Při činnosti v jejich 
blízkosti je však třeba dodržovat minimální vzdálenost 1 metr od neizolovaných živých částí a pro 
stavby a konstrukce je třeba dodržet vzdálenosti dané v ČSN 33 3301.  

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  

1.Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem -vodičům blíže než 2 metry 
(dle ČSN EN 50 110-1)  

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny 
jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana.  

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí.  

4. Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 
podpěrných bodů sloupů nebo stožárů.  

5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení.  

6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká, s ČSN EN 50 
110-1.  

7. Pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný provozní útvar 
provozovatele o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou 
kvalifikací dle Vyhl. č. 50/79 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí,  ) pokud 
nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření SČE, a.s ke konkrétní stavbě.  

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 
požádat o zaizolování části vedení.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno  

Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení zákazu 
provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

b/podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, 
měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/00 Sb. a činí 1 metr 
po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách 
krajního kabelu.  

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:  



 Spis.zn. SÚ/8852/2010/R str. 5 

 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením,  

e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je 
třeba požádat o  

písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11) 
Zákona č.  

458/00 Sb.  

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a 
prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od 
výkresové dokumentace.  

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V 
případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.  

3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při zemních 
pracích musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb.  

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektována a 
provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN 33 3301, ČSN 34 1050 a ČSN 
33 2000-5-52.  

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provoznímu útvaru SČE, a. s. zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem.  

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě 
s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.  

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle 
ČSN 34 3510.  

8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu (příslušný provozní útvar SČE, 
a.s.) vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, 
vyhrazuje si SČE, a.s právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.  

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození.  

10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.  

11.Každé poškození zařízení SČE, a.s musí být okamžitě nahlášeno příslušnému provoznímu 
útvaru (v mimopracovní době případně na dispečerské pracoviště nebo tel. 800 900666   
zákaznická linka).  

12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.  

13. Po dokončení stavby SČE, a.s nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových rozvodů, 
které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení SČE, a.s.  

Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude SČE, a.s. provádět na výjimku z 
ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

c/podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech elektrických stanic 

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb. a je 
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:  

a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od 
oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,  

b) u stožárových el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 
nízkého napětí 10 metrů,  



 Spis.zn. SÚ/8852/2010/R str. 6 

 
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na 
úroveň nízkého napětí 2 metry,  

d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.  

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:  

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba  

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. 
(8) a (11) Zákona č. 458/00 Sb.  

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za 
následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně 
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:  

5Provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí 
nebo stabilitu stavební části el. stanice (viz. podmínky pro činnosti v ochranných pásmech 
podzemního vedení).  

6. Skladovat či umísťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům 
vysokého nebo nízkého napětí.  

7. Umísťovat antény, reklamy, ukazatele apod.  

8. Zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

Dále bude dodrženo: 

Nebude navyšována či snižována niveleta  terénu v prostoru kabelů VN a NN v Bezručově a 
Karlovarské ulici. Uložení a křížení (jejich realizace a navržení ) budou v souladu s ČSN EN 
50423-1, 50423-2, 50423-3, 50341-1, 50341-2, 50341-3, 332000-5-52; ČSN 736005, 333300, 
333301. V případě provádění prací v ochranném pásmu vedení VN je nutné před zahájením 
činnosti ve smyslu § 46 zákona č. 458/2000Sb. ) zažádat o udělení souhlasu s činností 
v ochranném pásmu vedení vysokého napětí na ČEZ distribuce a.s. odd. Rozvoje sítí Plzeň.  

24. Stavebníci oznámí stavebnímu úřadu záměr započít s užíváním stavby dle § 120 stavebního 
zákona nejméně 30 dnů předem. Oznámení o užívání stavby musí být formulováno v souladu 
s vyhláškou č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu. 

25. Při realizaci stavby budou splněny a dodrženy minimální vzdálenosti nově budovaných staveb a 
vedení od distribuční soustavy ve smyslu výše uvedených norem. Při stavební činnosti budou 
dodržena všeobecná ustanovení pro stavbu (činnost) prováděnou v ochranném a bezpečnostním 
pásmu plynárenských zařízení: 

1. Investor, popř. dodavatel stavby nebo činností prováděných v ochranném a bezpečnostním 
pásmu plynárenského zařízení si minimálně 5 dnů před zahájením prací musí objednat u ZČP,  
vytýčení podzemních plynárenských zařízení.  
2. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s polohou plynovodů, 
plynárenským zařízením a stanovenými podmínkami ZČP. 
3. Dodavatel prací musí prokazatelným způsobem oznámit příslušným pracovníkům ZČP , termín 
zahájení prací, a to minimálně tři pracovní dny předem s určením termínu pro kontrolu PZ před 
záhozem, toto se týká i provádění prací bezvýkopovou technologií. 
4. Při provádění jakékoliv stavební činnosti, popř. úprav terénu v ochranném a bezpečnostním 
pásmu plynárenských zařízení, viz. zákon č. 458/2000 Sb., nesmí dojít k porušení tohoto 
plynárenského zařízení. Zhotovitel  musí zabezpečit odkrytá plynárenská zařízení proti 
poškození. 
5.  V případě provádění prací bezvýkopovou technologií (mikrotunelování, protlaky) musí být k 
těmto pracím přizván zástupce ZČP a dále je nutné si vyžádat další doplňující podmínky k tomuto 
vyjádření. 
6. Místa odkrytých PZ, křížení a místa souběhu v ochranném pásmu s podzemními 
plynárenskými zařízeními budou uvedena do požadovaného stavu s důrazem na provedení 



 Spis.zn. SÚ/8852/2010/R str. 7 

 
obsypů, podsypů, umístění výstražných fólií, kabelů pro vyhledávání PE potrubí, opravu 
případného poškození izolace s provedením elektrojiskrové zkoušky kvality izolace. Tato místa 
nesmí být zahrnuta dříve, než budou zkontrolována pracovníkem ZČP  
7. Místa křížení a souběhu ostatních zařízení (vedení technického vybavení jako např. elektrická 
silová vedení, sdělovací vedení, vodovodní potrubí, kanalizace, tepelná vedení, stoky,..)  
       a) s nízkotlakými (NTL) a středotlakými (STL) plynovody musí být    vyprojektována   a 
provedena podle   ČSN 73 6005, 
       b) s vysokotlakými (VTL) a velmi vysokotlakými (VVTL) plynovody musí být vyprojektována a 
provedena dle ČSN EN 1594 a TPG 702 04. PD, která řeší křížení kanalizace a tepelného vedení 
s VTL a VVTL plynovody, musí být odsouhlasena oddělením operativní správy plynárenského 
majetku 
8.  U VTL a VVTL plynárenských zařízení /plynovodů, zařízení SKAO, OS  / může být při 
zemních pracích v blízkosti plynovodů použito mechanizmů, a to do vzdálenosti max. 3 m od 
půdorysné plochy potrubí. 
Ve vzdálenosti do 3 m od půdorysné plochy potrubí na obě strany musí být výkopové práce 
prováděny ručně, tj. bez strojních mechanizmů. . 
U NTL a STL plynárenských zařízení /plynovodů, přípojek,  / může být při zemních pracích v 
blízkosti plynovodů použito mechanizmů, a to do vzdálenosti max. 1 m od půdorysné plochy. Ve 
vzdálenosti do 1m od půdorysné plochy potrubí na obě strany musí být výkopové práce 
prováděny ručně, tj. bez strojních mechanizmů. 
V případě provedení sond, tj. obnažení plynovodu bez použití mechanizmů, lze vzdálenost pro 
použití mechanizmů snížit, a to u VTL a VVTL plynárenských zařízení na 1,5 m od půdorysné 
plochy potrubí a u NTL a STL plynárenských zařízení na 0,5 m od půdorysné plochy potrubí. 
9. Pro rozrušování povrchu nad plynovodem do vzdálenosti 1 m na obě strany od půdorysné 
plochy plynovodu nesmí být použity žádné těžké mechanizmy /bourací kladiva,  /. V případě 
nutnosti rozrušení po-vrchů, jako asfalt, beton, atp., lze mechanizmy použít, vždy však po 
předchozím zjištění hloubky plynovodu (provedení sond), a to jen tak, aby zůstalo minimální krytí 
plynovodu 30 cm. 
10. V ochranném pásmu zařízení, které slouží pro výrobu, přepravu, distribuci a uskladňování 
plynu, i mimo něj, je zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto 
zařízení, jeho spolehlivost a bezpečnost provozu (viz. zákon č. 458/2000 Sb.). 
Ochranné pásmo dle § 68, odst. 3, zákona č. 458/2000 činí: u NTL a STL plynovodů a přípojek 1 
m na obě strany od půdorysu, u ostatních plynovodů a přípojek 4 m na obě strany od půdorysu, u 
technologických objektů 4 m na všechny strany od půdorysu, kabely nn a kabely stanic katodové 
ochrany - 1m na obě strany (§ 46 odst. 5) a anodové uzemnění stanic katodové ochrany 150m 
všemi směry . 
11. Stavební činnost v ochranném pásmu nesmí ohrozit ani porušit plynárenské zařízení. Je 
zakázáno  vysazování trvalých porostů ve volném pruhu pozemků o šířce 2 m na obě strany od 
osy plynovodu.  
12. Rozsah bezpečnostních pásem stanovuje § 69 zákona č. 458/2000 Sb. takto:  
u regulačních stanic vysokotlakých   10 m 
u regulačních stanic velmi vysokotlakých  20 m 
u vysokotlakých plynovodů 
do DN 100      15 m 
do DN 250      20 m 
nad DN 250                   40 m 
V návaznosti na ustanovení ČSN 038369 je nutné zachovat vzdálenost podzemních liniových 
zařízení od krajů uzemňovací anody (anodové uzemnění) v délce: 
v zastavěných oblastech    100 m 
mimo zastavěné oblasti                50 m 
13. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 a při zemních pracích musí být 
dodržována vyhláška č. 324/90 Sb. 
14. Nebudou-li dodrženy podmínky obsažené v tomto vyjádření, budou činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení posuzovány podle § 68 odst. 6 zákona č. 458/2000 
Sb. jako činnosti bez našeho předchozího písemného souhlasu. Totéž se týká zřizování staveb v 
bezpečnostním pásmu plynárenských zařízení podle § 69, odst. 3  zákona č. 458/2000 Sb. 
15. Zhotovitel umožní v průběhu prací pracovníkovi provozovatele plynárenských zařízení 
kontrolu dodržení podmínek stanovených v tomto vyjádření . 
16.  Vzdálenost stožárů  min 3 m od oplocení VTL RS a min. 5 m od budovy STL RS 
Stožáry min. 5 m od stanice SKAO. 4  m od kabelů SKAO a 20 m od uzemňovací anody. 
Uzemnění na opačnou stranu min 10 m od zařízení SKAO 
17.  Trasa plynovodu je v terénu orientačně označena žluto-černými nebo oranžovo-černými 
sloupky,  plynovod je  uložen v hloubce cca 1 m a má aktivní protikorozní ochranu.  



 Spis.zn. SÚ/8852/2010/R str. 8 

 
18.  Při vlastní stavbě  musí zůstat pruh min. 3 m na obě strany od plynovodu   vždy volný (zákaz 
skládky  zeminy, materiálu apod.) a nesmí v něm být měněno krytí plynovodu. Po trase 
plynovodů v podélném směru není dovoleno pojíždění těžkých vozidel a mechanizmů. 
19.  Pro objekty zařízení staveniště platí zákon č. 670/2004 Sb. tzn,  že výše citované objekty 
mohou být zřízeny ve vzdálenosti min. 10 m od trasy plynovodu. Stavební buňky musí být 
postaveny na blocích. 
20.V případě provádění terénních úprav zachovat stávající armatury a poklopy.Pokud dojde k 
odsouhlasené změně krytí plynovodu,zajistí zhotovitel na náklad investora výškovou úpravu 
dotčených armatur a poklopů.K této úpravě přizve zástupce provozovatele plynárenských 
zařízení. 
 

Ing. Václav Rýdl 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
  
 
 
 
 
 

 

Obdrží: 

žadatel, stavebník 
RWE GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940, 400 01  Ústí nad Labem 1 
RWE Distribuční služby ,s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
RWE Plynoprojekt,s.r.o., IČ 60193484,  IDDS: xk3yjtf 
 
 
účastníci řízení 
Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
ostatní 
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: qihdk9n 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize služby- sekce tel. a spoje, IDDS: mz4chhv 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IDDS: kwtgxs4 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/8852/2010/R str. 9 

 

INFORMACE 
 

O NĚKTERÝCH POVINNOSTECH STAVEBNÍKA 
 

dle zák.č. 183/2006 Sb o územním plánování a stavebním řádu  
dále jen stavební zákon 

 

zejména  pro jednoduché stavby  ohlašované , ve smyslu       § 

104 stavebního zákona  
 

§ 120 
 
odst. 1) Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu záměr započít s užíváním stavby 
nejméně 30 dnů předem, nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona. S užíváním 
stavby pro účel, k němuž byla stavba povolena, může být započato, pokud do 30 dnů od 
oznámení stavební úřad rozhodnutím, které je prvním úkonem v řízení, užívání stavby 
nezakáže. 
 
§ 121 
Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu s oznámením o užívání stavby podle § 120 odst. 
1), popřípadě se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, dokumentaci skutečného 
provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti 
vydanému stavebnímu povolení, ohlášení stavebnímu úřadu nebo ověřené projektové 
dokumentaci. Jde-li o stavbu technické nebo dopravní infrastruktury, předloží dokumentaci 
skutečného provedení stavby vždy. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru 
nemovitostí, doloží stavebník též vyhotovení geometrického plánu na tuto stavbu. 
 
 
§ 125 
 
odst. 1)  Vlastník stavby je povinen uchovávat po celou dobu trvání stavby ověřenou 
dokumentaci odpovídající jejímu skutečnému provedení podle vydaných povolení. V 
případech, kdy dokumentace stavby nebyla vůbec pořízena, nedochovala se nebo není v 
náležitém stavu, je vlastník stavby povinen pořídit dokumentaci skutečného provedení stavby. 
Při změně vlastnictví ke stavbě odevzdá dosavadní vlastník dokumentaci novému vlastníkovi 
stavby. 
 
§ 126 
 
odst. 1)  Stavbu lze užívat jen k účelu vymezenému zejména v kolaudačním rozhodnutí, v 
ohlášení stavby, ve veřejnoprávní smlouvě, v certifikátu autorizovaného inspektora, ve 
stavebním povolení, v oznámení o užívání stavby nebo v kolaudačním souhlasu. 
  
odst. .2)  Změna v účelu užívání stavby, v jejím provozním zařízení, ve způsobu výroby nebo v 
jejím podstatném rozšíření a změna v činnosti, jejíž účinky by mohly ohrozit život a veřejné 
zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost nebo životní prostředí, je přípustná jen na základě 
písemného souhlasu stavebního úřadu. 
 
odst. 3) Změna v užívání stavby musí být v souladu se záměry územního plánování, s 
veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem a se zvláštními právními předpisy. 
 
§ 152 
odst.1)  Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; tato povinnost se 
týká i terénních úprav a zařízení. Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví 



 Spis.zn. SÚ/8852/2010/R str. 10 

 
osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. Tyto povinnosti 
má i u staveb a jejich změn nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení nebo u jiného 
obdobného záměru, například zřízení reklamního zařízení. U staveb prováděných svépomocí je 
stavebník rovněž povinen uvést do souladu prostorové polohy stavby s ověřenou 
projektovou dokumentací. O zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je 
povinen v dostatečném předstihu informovat osoby těmito pracemi přímo dotčené. 
  
odst. 3) Při provádění stavby, pokud vyžadovala stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu 
úřadu, je stavebník povinen: 
 
písm. a) oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby 
jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; 
změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu, 
 
písm. c) zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby 
a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 
  
písm.d) ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek 
stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit, 
  
písm. e) ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby; tuto povinnost má stavebník i u staveb 
podle § 103 stavebního zákona (  jedná se o stavby, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce, 
které nevyžadují stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu). 
  
 
§ 154 
 
odst. 1)  Vlastník stavby je povinen 
písm. a) udržovat stavbu podle § 3 odst. 4 po celou dobu její existence, 
písm. b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat, 
písm. c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit, 
písm. d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu, 
popřípadě od dokončení stavby, pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje, 
písm.  e) uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného 
provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, 
popřípadě jiné důležité doklady týkající se stavby. 
  
 
§ 157 
 
odst. 1) Při provádění stavby vyžadující stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu 
úřadu musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající 
se provádění stavby; u ohlašovaných staveb uvedených v § 104 odst. 2 písm. f) až j) a n) a 
písm. l), m), o) a p) postačí jednoduchý záznam o stavbě. 
 
odst. 2) Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě je povinen vést zhotovitel stavby, u 
stavby prováděné svépomocí stavebník. Záznamy do nich jsou oprávněni provádět 
stavebník, stavbyvedoucí, osoba vykonávající stavební dozor, osoba provádějící kontrolní 
prohlídku stavby a osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřických prací. Záznamy 
jsou dále oprávněny provádět osoby vykonávající technický dozor stavebníka a autorský dozor, 
jsou-li takové dozory zřízeny, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, působí-li na 
staveništi, autorizovaný inspektor u stavby, pro jejíž provedení vydal certifikát podle § 117, a 
další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru podle zvláštních právních předpisů  . 



 Spis.zn. SÚ/8852/2010/R str. 11 

 

Povinnosti vyplývající ze stavebního zákona 
pro  stavbyvedoucí a stavební dozor : 

 
§ 153 
 
odst.1) Stavbyvedoucí je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím nebo jiným 
opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování 
povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů, zajistit řádné uspořádání staveniště a provoz na něm a dodržení 
obecných požadavků na výstavbu (§ 169 stavebního zákona), popřípadě jiných technických 
předpisů a technických norem. V případě existence staveb technické infrastruktury v místě 
stavby je povinen zajistit vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou. 
 
odst. 2) Stavbyvedoucí je dále povinen působit k odstranění závad při provádění stavby a 
neprodleně oznámit stavebnímu úřadu závady, které se nepodařilo odstranit při vedení stavby, 
vytvářet podmínky pro kontrolní prohlídku stavby, spolupracovat s osobou vykonávající 
technický dozor stavebníka nebo autorský dozor projektanta, pokud jsou zřízeny, a s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, působí-li na staveništi. 
 
odst. 3) Osoba vykonávající stavební dozor odpovídá spolu se stavebníkem za soulad 
prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací, za dodržení obecných požadavků na 
výstavbu, za bezbariérové užívání stavby a jiných technických předpisů a za dodržení 
rozhodnutí a jiných opatření vydaných k uskutečnění stavby. 
 
odst.4) Osoba vykonávající stavební dozor sleduje způsob a postup provádění stavby, zejména 
bezpečnost instalací a provozu technických zařízení na staveništi, vhodnost ukládání a použití 
stavebních výrobků, materiálů a konstrukcí a vedení stavebního deníku nebo jednoduchého 
záznamu o stavbě; působí k odstranění závad při provádění stavby, a pokud se jí nepodaří 
takové závady v rámci vykonávání dozoru odstranit, oznámí je neprodleně stavebnímu úřadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 13063/2018                                                                              Chodov, dne 28.11.2018 

č.j.: OSÚ/14801/2018/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním 
řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 
společného povolení, kterou dne 15.10.2018 podal Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 
sekce investice, IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov (dále jen 
"stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Stavba P53 - odtřídění dřeva ze vsázky pro MLU" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 3/115 (zastavěná plocha a 
nádvoří) v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Popis stavebního záměru: 

-  V současné době jsou v provozu jemné drtírny umístěny 3ks kladivových drtičů (343.1, 
343.2, 343.3). V nadrceném uhlí se nachází balastní příměs dřeva, která drtiči prochází. 
Tato příměs dřeva je v nadrceném uhlí nepřijatelná. Z tohoto důvodu bude jeden z drtičů 
nahrazen třídičem pro odtřídění této příměsi. V rámci demontáží bude odstraněn třídič se 
vstupní svodkou a jeho pomocné konstrukce. 

 

- Dojde k dílčí úpravě technologie jemné drtírny. Bude provedena demontáž jednoho ze 
stávajících drtičů. Dopravník k tomuto drtiči bude také demontován a nahrazen novým 
dopravníkem k třídiči. Nový třídič bude instalován v nově zbudovaném přístřešku. Za 
třídičem bude instalován dopravník podsítného, z něhož bude uhlí přisypáváno do trasy 
stávajícího dopravníku (v místě zdemontovaného drtiče). Nadsítný podíl za třídičem bude 
dalším dopravníkem vynášen do nově zhotoveného železobetonového boxu před 
přístřeškem, kde bude tento vytříděný materiál nakládán kolovým nakladačem do 
přistaveného kontejneru. 

 

- Stavba bude částečně realizována uvnitř stávajícího stavebního objektu jemné drtírny obj. 
č. 360. Nové stavební objekty – přístavba přístřešku, bude realizována na volném 
prostranství před budovou jemné drtírny a bude přímo navazovat na stávající objekt. 
Svým charakterem stavba zapadá do areálu závodu. Nový přístřešek je obdélníkového 
tvaru s pultovou střechou. Konstrukce přístřešku je ocelová s opláštěním pomocí 
trapézového plechu. 



Č.j. OSÚ/14801/2018/Ce str. 2 

 
- Část stávající technologie bude obměněna a doplněna tak aby byly splněny požadavky na 

kvalitu uhlí. Charakter stávající technologie bude zachován s doplněním třídiče a 
dopravníků propojujících stávající technologii s nově instalovanou technologií kontrolního 
třídění. Provoz technologie bude v automatickém režimu s pochůzkovou kontrolou. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude na pozemku parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 3/115 (zastavěná plocha a 
nádvoří) v katastrálním území Vřesová umístěna v souladu s koordinačním výkresem, 
který je součástí projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. (ČKAIT 
0201302), a která bylo ověřena v tomto společném řízení.   

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing.
(ČKAIT 0201302), a která bylo ověřena v tomto společném řízení a je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka.  

2. Případné změny stavby oproti ověřené projektové dokumentaci, nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Dokončení hrubé stavby 

b) Před dokončením stavby (závěrečná kontrolní prohlídka) 

5. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

7. Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem. Název a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí           
a jejich křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí 
dojít k jejich poškození. 

9. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

10. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele, nebo koordinátora s 
podmínkami uvedenými ve stavebním povolení, doklady a stanovisky vztahujícími se ke 
způsobu provádění stavby. 

11. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

12. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací.  

13. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 



Č.j. OSÚ/14801/2018/Ce str. 3 

 
14. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  

takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 

15. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a 
jejich křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít 
k jejich poškození. 

16. Během výstavby nedojde ke znečištění vod (zvláště ne ropnými látkami).  

17. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

18. Při realizaci stavbě budou dodrženy podmínky uvedené v požárně bezpečnostním řešení 
stavby. 

19. Stavebník zajistí zapracování a zohlednění připomínek, které uvedl Obvodní báňský úřad 
pro území kraje Karlovarského, ve svém vyjádření ze dne 5.10.2018 pod č.j. 
SBS/29346/2018/OBÚ-08, především pak: 

a) V předložené dokumentaci nebyla řešena prašnost nově navrhovaného zařízení, při 
třídění jemně drceného hnědého uhlí, včetně případného rozviřování a nahromadění 
uhleného prachu. 

b) V předložené dokumentaci nebylo řešeno, zda navrhovaná nová část nová část 
technologie nebude mít vliv na dosavadní určení v prostředí v jemné drtírně dle ust. 
§ 111 odst. 1 a odst. 2 vyhlášky č. 51/1989 Sb., v platném znění.   

c) Na zařízení budou provedeny všechny potřebné prohlídky, zkoušky a revize dle 
vyhlášky č. 392/2003 Sb., a vyhlášky č. 75/2002 Sb., všechny v platném znění, a to 
před uvedením do provozu.  

d) Provádění stavby bude zkoordinováno s probíhající hornickou činností a bude 
zajištěna bezpečnost práce a provozu dle vypracované provozní dokumentace 
v souladu s vyhláškou č. 51/1989 Sb.  

20. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu. O kolaudační souhlas bude 
požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona (viz. podmínky č. 21) 

21. Minimálně 30 dnů před dokončením stavby je stavebník povinen požádat Městský úřad 
Chodov, odbor stavební úřad, o vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením  
§ 121 stavebního zákona. K žádosti dále předloží:  

a) Dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k 
nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo ověřené projektové 
dokumentaci uvedeným v § 118 odst. 7.  

b) Geometrický plán – ověřený příslušným Katastrálním úřadem (pokud je stavba 
předmětem evidence v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází k rozdělení 
pozemku) 

c) Údaje určující polohu definičního bodu stavby a adresního místa (vyznačeno na kopii 
geometrického plánu). 

d) Prohlášení o shodě a certifikáty k výrobkům  a materiálům použitým na stavbě. 

e) Doklady prokazující, že stavba a její části jsou schopné bezpečného a spolehlivého 
provozu (doklady o předepsaných revizících a zkouškách zařízení, dokaldy o revizích 
elektrického zařízení atp.)  

f) Závazná stanoviska dotčených orgánu k užívání stavby (Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov,  Krajská hygienická stanice Karlovarského 
kraje se sídlem v Karlových Varech) 

 



Č.j. OSÚ/14801/2018/Ce str. 4 

 
Odůvodnění: 

Dne 15.10.2018 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 

Stavební úřad se nejprve zabýval určením okruhu účastníků řízení a stanovením dotčených 
orgánů státní správy. Po důkladném posouzení přiznal právo těm, na které má umístění stavby 
nebo její provádění vliv. Podle § 94k stavebního zákona je účastníkem společného řízení:  

a) stavebník: 
- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., sekce investice, , IČO 

26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

b) obec, na jejímž území mí být požadovaný záměr uskutečněn: 
- Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných orgánech:  

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán na úseku 
ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 
půdního fondu, státní správě lesů, nakládání s odpady a vodního hospodářství 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, jako dotčený orgán 
na úseku  územního plánovaní 

• Obvodní Báňský úřad v Sokolově, jako dotčené orgán na úseku ochrany a využití 
nerostného bohatství 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako 
dotčený orgán na úseku ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, 
ochrany zemědělského půdního fondu, státní správě lesů, nakládání s odpady a 
vodního hospodářství 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, jako dotčený 
orgán na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje jako dotčený orgán na úseku 
ochrany veřejného zdraví  

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, jako dotčený orgán na úseku 
bezpečnosti práce 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně nařídil ústní jednání na 20.11.2018, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  
 
Stavebnímu úřadu byly doloženy tyto vyjádření, stanoviska a doklady :  

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí 
- Souhrnné vyjádření ze dne 25.10.2018 pod č.j. MUSO/94534/2018/OŽP/JIRY 
- závazné stanovisko ze dne 23.10.2018 pod č.j. MUSO/104325/2018/OŽP/JISK 

• Obvodní Báňský úřad pro území kraje Karlovarského  
- vyjádření ze dne 5.10.2018 pod č.j. SBS/29346/2018/OBÚ-08 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
- Souhlasné závazné stanovisko ze dne 19.11.2018 pod č.j. HSKV-3131-2/2018-SO 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje  se sídlem v Karlových Varech 
- Souhlasné závazné stanovisko ze dne 29.10.2018 pod č.j. KHSKV 

11279/2018/HP/Kří 

• Doklad o zaplacení správního poplatku  

 

 



Č.j. OSÚ/14801/2018/Ce str. 5 

 
 
Stavební úřad přezkoumal předložené doklady :  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov vydal souhlasné 
stanovisko dne 19.11.2018, pod č.j. HSKV-3131-2/2018-SO, které je dokladem, že 
plánovaný stavební záměr je navržen tak, aby splnil stanovené podmínky požární 
bezpečnosti. 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech vydala 
souhlasné závazné stanovisko dne 29.10.2018 pod č.j. KHSKV 11279/2018/HP/Kří. Toto 
závazné stanovisko je dokladem, že předmětná stavba je navržena tak aby splnila 
požadavky předpisů na ochranu veřejného zdraví.  

• Stavební úřad obdržel od Městského úřadu Sokolov, Odboru životního prostředí souhrnné 
vyjádření ze dne 25.10.2018 pod č.j. MUSO/94534/2018/OŽP/JIRY. Ze  souhrnného 
vyjádření vyplývá, že není potřeba stanovit další podmínky pro provádění, nebo užívání 
předmětné stavby. Dále bylo stejným dotčeným orgánem vydáno závazné stanovisko dne 
23.10.2018 pod č.j. MUSO/104325/2018/OŽP/JISK a to z hlediska nakládání s odpady. Ze 
závazného stanoviska vyplývá, že stavba (její provádění) je navrženo v souladu 
s požadavky zákona o odpadech a proto není potřeba stanovit další podmínky. 

• Vyjádření k projektové dokumentaci, který vydal Obvodní báňský úřad pro území kraje 
Karlovarského  ze dne 5.10.2018 pod č.j. SBS/29346/2018/OBÚ-08 obsahuje podmínky, 
které stavební úřad zapracoval do podmínky č. 19  tohoto rozhodnutí.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad. v souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona, ve společném řízení 
posoudil, zda je předložený stavební záměr v souladu s požadavky: 

a) Podle stavebního zákona a souvisejících předpisů:  

- Stavba je navržena v souladu s cíly a úkoly územního plánovaní, s ohledem na 
architektonické a urbanistické hodnoty území.  Stavba s nachází v území obce 
Vřesová, která v současné době nemá vydán územní plán. Stavba se nachází 
v intravilánu obce a to uvnitř zpracovatelského areálu. Vzhledem k charakteru 
stavby, jejímu rozsahu a umístění nedochází k negativnímu dotčení 
architektonických ani urbanistických hodnot.  

b) Na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

- Navrhovaná stavba nepřináší nové nároky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. Stavba bude na stávávající areálovou infrastrukturu.   

c) Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s 
výsledkem řešení rozporů: 

- Stavební úřad neshledal rozpor mezi vydanými závaznými stanovisky nebo 
rozhodnutími dotčených orgánů. Stavba je navržena v souladu s vydanými 
závaznými stanovisky dotčených orgánů.  

 



Č.j. OSÚ/14801/2018/Ce str. 6 

 
Dále stavební úřad ověřil, že:   

a) Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 

- Předložená projektová dokumentace je úplná a přehledná a je zpracována dle 
vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební záměr je navržen v souladu 
s požadavky na využívání území, s technickými požadavky na stavby a s požadavky 
na bezbariérové užívání staveb.  

b)  Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

- Příjezd ke stavbě je zajištěn ze stávající pozemní komunikaci a dále po 
vnitroareálových komunikacích.  

 

Stavební úřad ověří také účinky budoucího užívání stavby a dospěl k závěru, že: není potřeba 
uložit stavebníkovi povinnost provést zkušební provoz k ověření technologie, nebo vlastností 
stavby. V souladu s ustanovením §119 stavební zákona, uložil stavební úřad stavebníkovi 
podmínku, že předmětnou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo 
kolaudačního rozhodnutí.  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění 
stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky 
na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
záměru. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností a předložených dokladů, dospěl 
k závěru, že posuzovaný stavební záměr lze umístit a realizovat. Stavební úřad se proto 
rozhodl stavební záměr "Stavba P53 - odtřídění dřeva ze vsázky pro MLU" schválit, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

 

 

 



Č.j. OSÚ/14801/2018/Ce str. 7 

 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 
 

 
 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. f) ve výši 20000 Kč, položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč, celkem 30000 Kč byl 
zaplacen. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., sekce investice, IDDS: mz4chhv (vyřizuje  

  
účastníci řízení 

- Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
  

dotčené orgány 

- Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

- Obvodní Báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm 

- Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: cmwaazf 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/8618/2012/Ra                                                               Chodov, dne 23.10.2012 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 38/12 

 

 
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349,  

Staré náměstí 69,  

356 01  Sokolov 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 10.9.2012 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, zast. p.  ,Staré 
náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání části stavby a zařízení  

Snižení emise NOx kotlů K3 , K4 - 2 et.ekologizace Teplárny Vřesová   

část : KOTEL K3 
PS 01 – Technologie denitrifikace  

PS 02 -   Úpravy na kotli 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/162 v katastrálním území Vřesová , obec Vřesová, 

provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 5.2.2009 pod  
č.j. SÚ/652/2009/Ra. 

 

 



 Spis.zn. SÚ/8618/2012/Ra str. 2 

 
 

Vymezení účelu užívání části stavby a zařízení: 

- Uvedena do užívání část stavby – úpravy kotle K3   se svým provozním souborem PS 01 a 
PS 02 ,  t.j. technologické zařízení  a opatření vedoucí  se snížení  emise Nox – změnou 
vlastního spalování  a zavedením metody  SNRC ( nástřik čpavkové vody  do proudu 
spalin) pro odstraňování zbytkového NOx. 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 16. října 2012  s tímto výsledkem: 

Údaje o zkušebním provozu: 

- Zkušební provoz probíhal od 21.9.2011 do 15.9.2012, v průběhu zkušebního provozu  byla 
provedena požadovaná měření autorizovanou  osobou   a bylo  zjištěno že na sledovaném 
kotli K3 jsou dodrženy emisní limity Nox pod hranicí 200 mg/Nm3 a že instalované zařízení 
snižující emise Nox splňuje projektované parametry .   

 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě a zařízení  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 

Změna stavby : se týkala výšky umístění  trysek NH3 ( ve výšce 24 m ) a byla schválena 
v rámci kontrolní prohlídky při povolení zkušebního provozu dne 20.9.2011.  

 

Odůvodnění: 

Dne 10.9.2012 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na část  stavba a zařízení.  
Stavební úřad provedl dne 16. října 2012  závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle 
§ 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor 
se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné 
provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, 
bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

Stanoviska sdělili: 

- Krajský hygienická stanice Karlovarského kraje  - 16.10.2012 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje – 15.10.2012 

- Krajský úřad Karlovarského kraje , odbor životního prostředí a zemědělství  - 22.10.2012 
pod č.j. 3757/ZZ/12 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  



 Spis.zn. SÚ/8618/2012/Ra str. 3 

 
e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 

,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 
důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

Na  plynových, elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 

otisk  razítka  
 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČO 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČO 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
IDDS: siqbxt2 
Městský úřad Sokolov, IČO 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Divize Zpracování, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., IČO 26348349, sekce investic, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s., IČO 26348349, sekce BPPO, IDDS: mz4chhv 
 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/7103/2013/Če                                                                     Chodov, dne 5.9.2013 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle 
§ 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 10.7.2013 podala 
společnost Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČO 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov, kterou zastupuje společnost ARCADIS CZ a.s.,  IČO 41192168, 
Geologická 988/4, 152 00  Praha (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6  

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

"Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" 

na pozemcích parc. č. 554/91, 615/1 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, obec Vintířov, a 
pozemích parc. č. 3/1, 19/1, 19/15, 19/16, 23, 64, 79, 80 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová. 

popis stavebního záměru: 

- Plánovaným stavebním záměrem je vybudování novostavby areálu pro úpravu a zpracování 
komunálních odpadů Karlovarského kraje. 

- Předmětem plánované stavby jsou tyto stavební, inženýrské a provozní soubory: 

a) POZEMNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY 

SO 101 Hrubé terénní úpravy 

SO 102 Administrativní budova 

SO 103 Hala mechanické úpravy odpadů 

SO 104 Hala granulace 

SO 105 Plocha a hala pro aerobní fermentory a mechanickou doúpravu kompostu 

SO 106 Hala aerobní stabilizace 

SO 107 Podpěrné konstrukce 

SO 108 Objekt strojovny VZT 

SO 109 Betonový základ pro biofiltr a předřadnou pračku 

SO 113 Silniční mostová váha 

SO 114 Neveřejná čerpací stanice PHM 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 2 

 
SO 116 Sadové úpravy 

SO 117 Oplocení 

SO 118 Strojovna a nádrž SHZ 

SO 119 Drobné objekty 

SO 121 Základy pro plynovod a regulační stanicí plynu 

 

b) INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 

IO 205 část odpadní technologické vody 

IO 206 Rozvod pitné vody a požární vody 

IO 207 Rozvody technologické vody 

IO 208 Přípojka plynu 

IO 209 Přípojka VN 

IO 210 Venkovní rozvody VN a NN 

IO 211 Venkovní osvětlení 

IO 212 Kamerový systém a rozvody slaboproudu 

IO 213 Areálové rozvody plynu 

 

c) PROVOZNÍ SOUBORY STAVBY 

PS 01 Technologie třídění a mechanické úpravy odpadů 

PS 02 Technologie granulace odpadu 

PS 03 Technologie fermentace 

PS 04 Technologie dotřídění odpadů z fermentorů 

PS 05 Zařízení techniky prostředí pro technologii 

PS 06 Zařízení na snížení pachových emisí (biofiltr a předřadná pracka) 

PS 07 ASŘTP celého areálu 

PS 08 Silniční mostová váha 

PS 09 Vodojem 

PS 10 Trafostanice VN/NN a náhradní zdroj 

PS 11 Neveřejná čerpací stanice PHM 

PS 12 Překopávač kompostu 

PS 13 Výroba a rozvody stlačeného vzduchu 

PS 14 Sprinklerové hasicí zařízení 

 

• POZEMNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY 

o SO 101 Hrubé terénní úpravy 

- V rámci tohoto SO jsou řešeny úpravy terénu potřebné pro výstavbu hal a pro 
vybudování přilehlých komunikací a zpevněných ploch. Stavební pláň pod objekty hal 
bude převážně upravena na kótu - 0,40 m pod podlahou každé haly. Stanovená ±0,00 
areálu je 519,50 m.n.m. Bpv. Úroveň HTÚ v oblasti komunikací a zpevněných ploch 
mimo půdorys hal je navržena s ohledem na závěry inženýrsko-geologického průzkumu 
na kótě -1,0 m pod niveletou komunikací. 

- Sejmutí ornice se zrealizuje podle výsledků inženýrsko-geologického průzkumu. Část 
odebrané zeminy se použije na zpětné ohumusování nezpevněných ploch, zbylá část se 
odveze podle příslušných právních předpisů. Skrývka se bude provádět najednou v celé 
ploše řešeného území, a to v tl. 0,10 m. Zemina, která bude použita na opětovné úpravy 
nezpevněných ploch, bude uložena na mezideponii na pozemku investora. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 3 

 
- Posouzení zemin ve výsypce z hlediska vhodnosti do násypů a pro podloží je provedeno 

dle ČSN 73 6133 - Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací. Z 
hlediska vhodnosti pro pozemní komunikace jsou dle výše uvedené normy jíly a hlíny s 
vysokou a velmi vysokou plasticitou (F8 CH, F8 CV, F7 MH, F7 MV) nevhodné k 
přímému použití do násypu i pro podloží vozovky (pro aktivní zónu). Jílovité zeminy ve 
výsypce se vyznačují převážně měkkou až tuhou, méně pevnou konzistencí. Pro 
laboratorní posouzení zhutnitelnosti jílovitých zemin z výsypky byly ze dvou 
technologických vzorků provedeny zkoušky zhutnitelnosti metodou Proctor standard. Z 
výsledků zkoušky receptury vychází doporučení pro zlepšení zemin přidáním 3% CaO. 
Dle ČSN 73 6133 je třeba pro upravené zeminy při provádění zemního tělesa dodržet 
hodnotu vlhkosti v blízkosti vlhkosti optimální z Proctorovy zkoušky, kdy vlhkost by se 
měla pohybovat v rozmezí wopt.PS + 5%. 

- Využití výsypkových zemin do násypů nutných v rámci terénních úprav je možné pouze 
po zlepšení jejich vlastností, nebo je možné na budování násypu použít jiné materiály 
vyhovující ČSN 73 6133. Z hlediska hydrogeologických poměrů předpokládáme, že 
základové poměry nebudou ovlivněny podzemní vodou. 

- V rámci tohoto SO 101 bude realizováno pouze zlepšení zemin v rámci budování 
násypů. Aktivní zóna (a zlepšení parapláně v tl. 0,3 m v oblasti výkopů) bude provedena 
v rámci IO 202 Vnitroareálové komunikace a zpevněné plochy. 

- Pro odvedení srážkových vod bude sloužit vyspádování ploch HTÚ do nejnižších míst 
úprav, odkud bude případná nahromaděná srážková voda přečerpávána do přilehlých 
odvodňovacích příkopů. Po dobu stavby se předpokládá provedení podélných drenáží 
(viz. Situace HTÚ), popř. pouze otevřených odvodňovacích příkopů s vyspádováním do 
záchytných retenčních jímek. Tyto jímky jsou navrženy v místech budoucích vpustí, 
nebo kanalizačních šachet. 

o SO 102 Administrativní budova 

- Administrativní budova bude sloužit jako zázemí provozu areálu, tzn. pro příjem a 
expedici, sociální a hygienické zázemí pracovníků, kancelářské a jednací prostory, 
technické prostory. 

- Objekt je navržen jako dvoupodlažní, nepodsklepený, s plochou střechou, půdorysných 
rozměrů 21,9 x 10,95 m. Výška objektu nad terénem +8,6 m. 

- V podlaží I. NP jsou umístěné místnosti funkčně související s provozem areálu, tj. příjem 
a expedice (Váhovna), kancelář vedoucího, sociální a hygienické zázemí pracovníků 
provozu, sklad náhradních dílů a el. rozvodna. Kancelář Příjem a expedice (Váhovna) 
souvisí s SO 113 Silniční mostová váha a zároveň slouží jako místnost ostrahy areálu. 

- V podlaží II. NP jsou umístěné místnosti kancelářské a jednací, sociální a hygienické 
zázemí pracovníků administrativy a strojovna VZT. 

- Vertikální spojení mezi podlažími je dvouramenným schodištěm s mezipodestou. 

- Nosná konstrukce budovy: nesoudržné podloží (ulehlý násyp) vyžaduje specifický 
způsob zakládání objektu na piloty, železobetonové základové pasy a žb. podlahu. Viz 
DSO 102.2. Stavebně konstrukčním řešení. 

- Nosnou nadzemní konstrukci tvoří zdivo ze svisle děrovaných systémových keramických 
bloků; stropy z předpjatých stropních panelů. Viz DSO 102.1. Architektonicko-stavební 
řešení. 

- Součástí projektové dokumentace objektu jsou profese vytápění, VZT a klimatizace, ZTI, 
rozvod plynu, el. rozvody NN, bleskosvody, zařízení slaboproudé elektrotechniky 
(ASŘTP, EPS). 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 4 

 
o SO 103 Hala mechanické úpravy odpadů 

- Hala mechanické úpravy je navržena jako objekt půdorysných rozměrů 88,9 m x 32,0 m. 
Objekt se skládá z haly příjmu odpadu, haly zpracování odpadu a přístřešku podél haly 
zpracování odpadu. 

- Hala příjmu odpadu je navržena jako jednolodní ocelová hala o rozměrech 32,0 m x 
32,0 m, opláštění stěn je trapézovým plechem. Je to objekt se sedlovou střechou. 
Střešní plášť tvoří tr. plech, minerální izolace a hydroizolace. Světlá výška pod vazník je 
13,0 m. V hale příjmu odpadů jsou žb. konstrukce -„boxy pro odpad". 

- Hala zpracování odpadu je navržena jako jednolodní ocelová hala o rozměrech 56,0 m x 
24,0 m, opláštění stěn bude trapézovým plechem. Hala bude zastřešena sedlovou 
střechou, ve vrcholu střechy bude lucernový světlík po celé délce haly. Střešní plášť 
tvoří trapézový plech, minerální izolace a hydroizolace. Světlá výška pod vazník bude 
11,0 m. V hale zpracování odpadu je zděný dvoupodlažní vestavek pro el. rozvodnu, 
sklad, sociální zařízení (přízemí) a velín, strojovnu VZT(v patře). 

- Podél haly zpracování odpadu je navržen ocelový přístřešek 8,0 m x 49,0 m. Světlá 
výška pod nosník přístřešku je 6,0 m. Střecha přístřešku - tr. plech je se sklonem k hale 
zpracování odpadu. 

- Hala zpracování odpadu bude od haly příjmu odpadu oddělena stěnou z trapézového. 
plechu. Součástí celého objektu jsou vytápění objektu velínu, VZT a klimatizace, ZTI, el. 
rozvody NN, bleskosvody, zařízení slaboproudé elektrotechniky (ASŘ, EPS). 

o SO 104 Hala granulace 

- Hala granulace je navržena jako jednolodní hala (ocelové konstrukce), rozdělená na dvě 
části vnitřní příčkou a s přidaným přístřeškem (rovněž ocelové konstrukce). 

- Osové rozměry haly - celková dl. 56 m x š. 24 m. Hala je rozdělena příčkou na dvě části 
- pro příjem odpadu dl. 20 m x š. 24 m a pro granulaci odpadu dl. 36 m x š. 24 m. Světlá 
výška haly je dle podkladů technologie požadována 10,5 m. Sklon sedlové střechy je 
volen 5% pro zastřešení haly trapézovým plechem s izolačním souvrstvím. Hala je 
řešena jako nezateplený objekt, opláštění stěn je trapézovým plechem. 

- Na halu bude navazovat přístřešek, dl. přístřešku ve směru délky haly je osově 18 m a 
rozpětí je 11 m. Světlá výška vazníku tohoto přístřešku je 9 m. Sklon střechy přístřešku 
je volen 14 % pro zastřešení nezatepleným trapézovým plechem. 

- Dále na jižní štítovou stěnu haly (části sloužící pro granulaci odpadu) navazuje přístavek 
trafostanice a rozvodny pro umístění elektrozařízení technologie granulace. Je to 
železobetonový přístavek o půdorysných rozměrech 4,5 x 18,75 m a světlé výšce 4,0 m, 
s pultovou střechou ve spádu 2%. 

o SO 105 Plocha a hala pro aerobní fermentory a mechanickou doúpravu kompostu 

- Stavební objekt SO 105 Plocha a hala pro aerobní fermentory a mechanickou doúpravu 
kompostu je určen pro proces fermentace a následně pro mechanické dotřídění 
kompostu. 

- Technologie fermentace (PS 03) popisuje proces, při kterém dochází ve fermentačních 
betonových tunelech za pomoci intenzivního proudění vzduchu k dosušování (bio-
sušení) podsítné frakce, která vzniká při mechanickém třídění komunálních odpadů v 
hale SO 103. Po určené době zdržení podsítné frakce v betonových tunelech je 
vysušený materiál připraven na mechanické dotřídění kompostu (řeší PS 04). 

- Objekt se sestává ze tří částí: 

o Ocelová hala pro mechanickou doúpravu 

o Železobetonové fermentační boxy 

o Ocelový přístavek strojovny technologického vzduchotechnického zařízení. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 5 

 
- Půdorysný rozměr jednolodního ocelového halového objektu je navržen 59,69 x 25,4 m. 

Výška haly od upraveného terénu je v hřebeni 11,54 m, střecha je sedlová. Opláštění 
haly je trapézovým plechem s vodorovnými prosvětlovacími pásy. Střešní plášť tvoří tr. 
plech, teplená izolace a hydroizolace. Po obvodu bude do výšky 1 m proveden 
železobetonový montovaný sokl. V hale jsou situovány tři boxy, ze tří stran ohraničené 
železobetonovými stěnami, které zároveň podepírají i některá zařízení technologické 
linky doúpravy. Dále je zde situováno 8 sběrných montovaných jímek, do kterých jsou 
zaústěna potrubí odvádějící kondenzát a případné průsaky z podlahových kanálků 
fermentačních boxů. Tyto vody jsou shromažďovány v montované bezodtoké jímce na 
vyvážení. 

- Na halu stavebně i provozně navazuje osm železobetonových fermentačních tunelů o 
celkových půdorysných rozměrech 5,69 x 29,6 m. Výška k atice je 7,57 m, světlá výška 
boxů je 6,2 - 6,8 m. Pultovou střechu tvoří strop ve spádu 2%. 

- Na severní straně na fermentory navazuje ocelový přístavek strojovny pro 
vzduchotechnické zařízení. Půdorysné rozměry jsou 59,69 x 4,3 m, výška 6,45 m. Tento 
přístřešek má pultovou střechu se spádem 6,1 %. 

- Součástí objektu jsou VZT , el. rozvody NN, bleskosvody. 

o SO 106 Hala aerobní stabilizace 

- Objekt aerobní stabilizace je jednolodní ocelová hala s půdorysným rozměrem 32,0 x 
80,0 m, kdy rozpětí lodi je 31,0 m. Světlá výška haly pod vazník je 4,2 m. S ohledem na 
typ provozu jsou v podélném směru vystavěny stěny z bednících dílců vysoké 2 m. 

- Prostor haly není dělen. Stěny haly nejsou opláštěné, zastřešení ocelovými sedlovými 
vazníky s krytinou z trapézového plechu. 

- Na severní straně navazuje na halu manipulační a odstavná plocha 80,0 x 27,8 m. 
Jedná se o betonovou plochu spádovanou do podélného odvodňovacího žlabu. 

- Vody v hale jsou svedeny do dvou jímek, každá o objemu 1,4 m3 situovaných v hale. 

- K projektu pro územní rozhodnutí vydal Krajský úřad Karlovarského kraje - Odbor 
životního prostředí a zemědělství stanovisko zn:1669/ZZ/11 z 6.6.2013, kde je stanoven 
požadavek: „Hala aerobní stabilizace bude upravena tak, aby v případě nutnosti - 
(pachová postižitelnost) bylo možné provést dopláštění haly - nutnost dopláštění bude 
prověřena během zkušebního provozu)". Z tohoto důvodu bude konstrukce haly 
posuzována z hlediska zatížení větrem pro oba případy - neopláštěný přístřešek a 
uzavřená hala. 

- Součástí objektu jsou el. rozvody NN, bleskosvody. 

o SO 107 Podpěrné konstrukce 

- Slouží jako podpěrné konstrukce pro rozvody VZT v oblasti SO 103, SO 105 a biofiltru. 

- Jedná se o železobetonové základy ocelových podpěrných konstrukcí (mostů), vlastní 
ocelové podpěrné konstrukce (mosty). Dále jsou součástí tohoto SO i žb. základy pro 
speciální osvětlovací stožáry a betonové plochy pro filtrační jednotky v oblasti SO 104. 

o SO 108 Objekt strojovny VZT 

- Stavební objekt SO 108 Objekt strojovny VZT zahrnuje samotnou strojovnu 
vzduchotechniky pro odsávání odpadního vzduchu od linky mechanické úpravy odpadů 
(SO 103) a od technologie fermentorů (SO 105), dále umístění kompresorů a kotelnu - 
oba tyto prostory jsou rovněž nucené větrané. V rámci strojovny VZT je umístěna i 
technologie pračky. 

- Kotelna bude sloužit jako zdroj topného média a napojení vzduchotechnického zařízení 
na topnou vodu o teplotním spádu 55 / 35 °C. Instalovaný výkon zdroje tepla uvažuje i s 
rezervou pro napojení dalších vzduchotechnických zařízení o max. výkonu 100 kW. V 
kotelně budou osazeny dva plynové kondenzační kotle o celkovém instalovaném výkonu 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 6 

 
936,4 kW (2 x 468,2 kW při teplotním spádu 50 / 30 °C). Kotle budou zajišťovat topné 
médium   pro  vzduchotechnické  zařízení   umístěné  v strojovně  vzduchotechniky  
v 1.NP stejného objektu. Vzduchotechnické zařízení slouží pro větrání technologických 
hal č. 103 a 105. Kompresorovna bude zajišťovat výrobu stlačeného vzduchu pro 
objekty: SO 103 - hala mechanické úpravy odpadů, SO 104 - hala granulace, SO 105 - 
hala a plocha pro fermentory a mechanickou doúpravu kompostu Dále bude tlakový 
vzduch přiveden do filtračních stanic pro čištění odsávaného odpadního vzduchu. Jako 
zdroj tlakového vzduchu budou sloužit dva šroubové kompresory. 

- Objekt bude řešen jako dvoupodlažní monoblok, kde v 1NP je umístěna strojovna části 
vzduchotechniky s technologií pračky, dále kotelna a kompresorovna. Každý z provozů 
bude mít samostatný vstup. Ve 2.NP bude umístěna druhá část strojovny 
vzduchotechniky. 

- Půdorysný rozměr jednolodního halového objektu je navržen 14,48 x 12,18 m. Výška 
haly od upraveného terénu je v hřebeni 13,72 m, střecha je pultová se sklonem 5 %. 
Budova bude mít ocelovou konstrukci opláštěnou zateplenými sendvičovými panely. 
Stropní konstrukce bude ocelo-betonová. Po obvodu bude do výšky 1 m proveden 
železobetonový prefabrikovaný sokl. Přístup do 2.NP bude zajištěn venkovním ocelovým 
schodištěm z terénu. Světlá výška 1 .NP je 4,5 m, světlá výška 2. NP je 7 m. 

o SO 109 Betonový základ pro biofiltr a předřadnou pračku 

- Základové desky slouží jako podklad k umístění technologického zařízení biofiltrace 
odpadního vzduchu, které řeší PS 06 Zařízení na snížení pachových emisí (biofiltr a 
předřadná pračka). 

- Betonový základ pro předřadnou pračku. Základnu pod pračku tvoří betonový základ 
40,6 m2, tl. 750 mm, ve kterém je provedena odtoková jímka pro odvod přebytečné prací 
vody, napojená na kanalizaci. 

- Betonový základ pro biofiltr. Základnu pod biofiltr tvoří rovinná betonová plocha 1043,0 
m2, tl. 250 mm, ve které jsou provedené 3 odtokové jímky, napojené na kanalizaci. 

o SO 113 Silniční mostová váha 

- Silniční mostová váha o velikost 18,0 x 3,0 m je navržena pro nákladní vozidla, je 
umístěna ve vjezdové části do areálu. Váha slouží pro určení váhy materiálu 
dováženého do areálu ke zpracování a zpracovaného materiálu vyváženého z areálu. 

- Stavba kompletní silniční mostové váhy sestává ze: 

o SO 113 Silniční mostová váha (stavební konstrukce) 

o PS 08 Silniční mostová váha (dodávka komponentů a technologie váhy, montáž, 
uvedení do provozu) 

- Silniční mostová váhy provozně navazuje na SO 102 Administrativní budova, kde 
místnost 1.13 - Příjem a expedice slouží zároveň jako váhovna pro registraci vozidel a 
výpočet váhy přepravovaného materiálu. 

- Celá konstrukce silniční mostové váhy bude horní hranou v jedné úrovni s 
vnitroareálovou komunikací, kterou řeší IO 202 Vnitroareálové komunikace a zpevněné 
plochy. Silniční mostová váha bude napojena na IO 204.2 Dešťová kanalizace - vody ze 
zpevněných ploch. 

o SO 114 Neveřejná čerpací stanice PHM 

- Neveřejná   čerpací   stanice   pohonných   hmot   bude   sloužit   k zásobování   PHM 
mechanizace   a   strojů   používaných   uvnitř  areálu.   Nebude  zde   docházet   
k prodeji a poskytování pohonných hmot dalším osobám. Objekt bude tvořit zpevněná 
plocha, ocelová nádrž na naftu včetně výdejního stojanu a ocelový přístřešek. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 7 

 
- Součástí tohoto objektu jsou základové betonové a žb. konstrukce - patky pro přístřešek 

ČS, vyspádovaná plocha pod přístřeškem s odvodňovacím žlabem a potrubí do 
podzemní jímky na úkapy, základ pod nádrž nafty a jímka na úkapy. 

o SO 116 Sadové úpravy 

- Současny stav: Projektované centrum na zpracování odpadů je lokalizované v 
Karlovarském kraji nedaleko obce Vřesová (u Sokolova) v prostoru tzv. Vintířovské 
výsypky nedaleko skládky SUAS - skládková s. r. o. Lokalita navržená pro realizaci 
záměru je bývalou výsypkou s převážně travnatou vegetací (ruderální louka) bez 
dřevinného porostu (pouze ojedinělý lokální nálet dřevin). V severovýchodní části 
vymezené plochy areálu byl zjištěn dřevinný porost tvořený zejména modřínem 
opadavým (Larix decidua), břízou bělokorou (Betula pendula), dubem letním (Queurcus 
robur), topolem osikou   (Populus tremula) a olší lepkavou (Alnus glutinosa), který je 
předběžně navržený ke kácení - viz dendrologický průzkum vypracovaný spol. Geo 
Vision, s.r.o. (Geo Vision - 2011, aktualizováno 2012). 

- Návrh řešení: Hlavním záměrem sadových úprav je vhodné ozelenění nově 
projektovaného areálu regionálního centra zpracování odpadů v návaznosti na 
projektované stavby, dopravní řešení vnitřních obslužných komunikací, manipulačních i 
parkovacích ploch. 

- Po obvodu celého řešeného areálu bude na místech, kde to umožňují prostorové 
parametry, navrženy výsadby vegetačních pohledových clon tvořené listnatými a 
jehličnatými dřevinami. Navrhované výsadby stromů vizuálně oddělí projektovaný areál 
od okolí tak, aby byl co nejméně narušen krajinný ráz dané lokality. 

- Návrh druhové skladby dřevin vychází z funkčních a provozních požadavků stavby, ze 
stanovištních podmínek a vhodnosti navrhovaných rostlin pro podmínky dané lokality. 
Zvolená taxonomická skladba navrhovaných stromů se skládá převážně z autochtonních 
(domácích) druhů přizpůsobených daným stanovištním podmínkám s ohledem na 
minimální nutnost zavlažování. 

- Po obvodu celého areálu budou vysazeny kosterní dřeviny jako je javor klen (Acer 
pseudoplatanus), dub letní (Quercus robur), jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) nebo 
borovice lesní (Pinus sylvestris). Pro doplnění kosterních dřevin budou použity také další 
druhy jako je jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia), lípa zelená (Tilia euchlora) nebo rychleji 
rostoucí bříza bělokorá (Betula pendula). Jednotlivé navrhované taxony budou v areálu z 
důvodu většího začlenění komplexu do okolní krajiny různě prostřídány. Výsadby stromů 
jsou navrženy tak, aby jejich koruny nezasahovaly do průjezdného profilu vozidel 
pohybujících se v areálu. V podrostu dřevin se místy uplatní solitérně či ve skupině 
rostoucí hlohy jednosemenné (Crataegus monogyna) nebo lísky obecné (Corylus 
avellana). 

- V západní části řešeného území (tzn. v blízkosti vjezdu do areálu) budou vegetační 
plochy doplněny kultivary domácích druhů stromů, které jsou typické méně vzrůstným 
habitem. V okolí administrativní budovy se uplatní úzkokorunný kultivar domácího javoru 
klenu (Acer pseudoplatanus 'Erectum'). Podél hlavní příjezdové komunikace do areálu, 
tj. mezi oplocením a parkovací plochou pro osobní automobily, bude vysazeno 
stromořadí jeřábu ptačího (Sorbus aucuparia 'Sheerwater Seedling') ve sponu po 8,5 m, 
který v ose výsadeb doplní 4 ks středně vzrůstného kvetoucího keře - kultivar hlohu 
jednosemenného (Crataegus monogyna 'Compacta'). Podél oplocení je navrženo 
vysazení popínavých rostlin, které vytvoří pohledovou kulisu předsazeným dřevinám. 

- Popínavé rostliny budou rovněž vysazeny podél oplocení v těsné blízkosti jihozápadně 
orientované fasády administrativní budovy. Jako podsadba popínavých rostlin bude 
plocha obdélníkového půdorysu osázena půdopokryvnými keři. 

- Na ostatních plochách bude v celém areálu nově založen trávník. 

- V rámci hrubých terénních úprav - viz SO 101 bude provedena v celé ploše řešeného 
území skrývka zeminy v mocnosti 0,10 m. Sejmutá zemina bude uložena na mezideponii 
na pozemku investora a poté částečně použita na zpětné ohumusování nezpevněných 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 8 

 
ploch, tzn. k přípravě vegetační nosné vrstvy, příp. i vyplnění větších terénních 
nerovností. 

o S0 117 Oplocení 

- Území areálu MBÚ určené k oplocení je převážně ploché, terén je narušen občasnými 
terénními vlnami a prohlubněmi. 

- Trasa oplocení je určena vytyčovacími body, které jsou zároveň lomovými body trasy 
oplocení. Terén ve spojovací linii mezi jednotlivými vytyčovacími bude pro montáž, 
kontrolu a údržbu oplocení sjednocen zplanýrováním do referenční pláně v šířce 2,0 m. 

- Oplocení areálu MBÚ systémové, bezúdržbové. Provedení: typové ocelové sloupky + 
pletená kompletizovana drátěná síť výšky 2,0 m + 3 řady ostnatého drátu + podhrabove 
desky. 

- Na příjezdové trase do oploceného areálu bude provedena vjezdová el. motoricky 
poháněná, dálkově ovládaná, nesená posuvná brána, světlé průjezdné šířky 7,5 m, 
doplněná brankou pro pěší. 

- Délka oplocení (bez vrat) je 818,5 m. 

o SO 118 Strojovna a nádrž SHZ 

- V areálu je v rámci celkového požárního řešení navrženo sprinklerové hasicí zařízení 
(SHZ). Z tohoto důvodu bude poblíž objektu SO 103 realizována strojovna SHZ a nádrž 
na požární vodu. Jedná se o technologický objekt bez trvalého obsazení osobami. 

- Vzhled stavby je podřízen funkčnímu využití. Nádrž na požární vodu je typová, plechová 
a je samostatnou dodávkou technologie. Předmětem projektu je provedení základu pod 
touto nádrží. Nádrž je funkčně spjatá (rozvody vody a el.) s přilehlou strojovnou SHZ. 
Strojovna je obdélníkového půdorysu, se světlou výškou 3,5 m. Střecha je plochá, se 
spádem 2% směrem k severu. Půdorysně je objekt v blízkosti napojení na nádrž zúžen 
a vytváří pouze spojovací krček, nutný pro průchod potrubí. Strojovna SHZ bude zděná, 
venkovní omítka bude světle zelená, ve stejném odstínu a provedení jako omítka SO 
102 -Administrativní budova. 

- Strojovna SHZ je jednoprostorový objekt, přístupný dvoukřídlými vraty z východní strany. 
Nachází se zde strojní vybavení (kompresor, čerpadla) zajišťující přívod požární vody z 
nádrže do požárního vodovodu. Podlaha strojovny je v úrovni ±0,00, bezespádová. U 
severní fasády bude umístěna betonová odvodněná vana pro vypouštění vody z 
potrubního systému. V rámci stavební části projektu budou řešeny též základy pod 
jednotlivé stroje. 

- Součástí objektu strojovny jsou vytápění, VZT, ZTI, el. rozvody NN, bleskosvody, 
zařízení slaboproudé elektrotechniky (ASŘ, EPS). 

o SO 119 Drobné objekty 

- Jedná se o tyto objekty:  

o Mobilní ekosklad - Jedná se o mobilní kontejnerovou buňku, která je kompletní 
dodávkou specializovaného výrobce s kompetencí v oboru skladování 
nebezpečných látek. 

o Ekosklad - je určený pro venkovní skladování chemikálií a nebezpečných látek 
tak, že jejich obaly jsou chráněné vůči působení vnějších podmínek - slunečnímu 
záření, větru a deštl. Ekosklad je v provedení z odolného polyetylénu a žárově 
zinkovaného železa. V objektu budou skladovány pomocné přípravky pro 
zabezpečení provozu (např. minerální oleje) a odpady s nebezpečnými 
vlastnostmi před jejich expedicí k využití nebo odstranění.  

o Přístřešek na kola - Přístřešek pro kola je situován u administrativní budovy a 
bude využíván zaměstnanci areálu pro uložení 10 jízdních kol. Konstrukce 
přístřešku je tvořena zinkovanými ocelovými profily a střecha trapézovým 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 9 

 
plechem. Boční strany zastřešení budou opatřeny orámovanou 
polykarbonátovou výplní. Jedná se o typový výrobek specializovaného výrobce. 
Pro snadné uložení 10 jízdních kol budou pod přístřeškem rovněž osazeny 
typizované stojany na kola v provedení žárový pozink. 

o Vlajkové stožáry - V blízkosti vjezdu do areálu jsou situovány 2 vlajkové stožáry. 
Tyto stožáry budou sklolaminátové, vysoké 8,0 m. Jejich osová vzdálenost je 
min. 3,0 m. 

o SO 121 Základy pro plynovod a regulační stanici plynu 

- Nově budovaný závod „Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" 
bude zásobován zemním plynem ze stávajícího provozovaného VTL plynovodu ze 
stávající regulační stanice plynu závodu PK Vřesová, která se nachází severovýchodně 
od nově budovaného areálu. 

- Předmětem této dokumentace je řešení základů pro nadzemní část vedení potrubí 
plynovodu a základ pro novou venkovní typovou skříň regulace plynu. 

- V těsné blízkosti budovy stávající regulační stanice plynu bude osazena na zděném 
soklu nová typová skříň regulace plynu. Pod vyzděným soklem bude proveden základ z 
prostého betonu. V návaznosti na vedení plynového potrubí budou kolem objektu 
provedeny základy pro kotvení potrubí v osových vzdálenostech 2,0 m. 

- Ve svahu bude provedeno kotvení plynového potrubí rovněž na základy z prostého 
betonu, jejichž horní hrana bude sklonem přizpůsobena okolnímu terénu. 

 

• INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 

o IO 205 Splašková kanalizace, ČOV a odpadní technologické vody 

(Předmětem tohoto řízení je pouze část: zpracování odpadní technologické vody. Část IO 
205 splašková kanalizace a ČOV jsou předmětem stavebního povolení 
52852/2013/OŽP/JAFE, které vydal Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí dne 
23.7.2013) 

- Venkovní splašková kanalizace řeší odvedení odpadních vod ze sociálních zařízení z 
objektu SO 102 Administrativní budova a z objektu SO 103 Hala mechanické úpravy 
odpadu. Veškeré splaškové odpadní vody v areálu budou odvedeny na domovní čistírnu 
odpadních vod, kde budou přečištěny. Odtud pak bude vyčištěná odpadní voda dále 
natékat na čerpací šachtu ČŠ2, odkud bude přečerpávána do uzavřené oddělené 
komory retenční nádrže RN2 pro odpadní vody z ČOV. Uvnitř retenční nádrže pak 
nebude docházet ke smíšení vyčištěné odpadní vody a dešťových vod. Potrubí 
splaškové kanalizace je navrženo z materiálu PVC SN 8 o profilu DN 150 v celkové 
délce 73,25 m. 

- Domovní čistírna odpadních vod a čerpací šachta ČŠ2 budou umístěny v komunikaci v 
blízkosti severozápadního rohu haly SO 103. Navržená čistírna je řešená jako typová 
železobetonová nádrž z prefabrikovaných dílců s certifikací dle ČSN EN 12566-3+A1. 
Její velikost byla stanovena pro max. 24 EO pro průměrnou denní spotřebu vody 3,9 
m3/den a látkové zatížení v ukazateli BSK51,44 kg/den. 

- Čerpací šachta ČŠ2 je řešená jako kompletní stavebně-technologická dodávka včetně 
osazení technologie a příslušného el. rozvaděče. Šachta je dvouplášťové konstrukce z 
materiálu polypropylen, určená pro dobetonování mezipláště na stavbě. Dvouplášťový 
skelet plní funkci ztraceného bednění a meziplášť je opatřený fixovanou betonářskou 
výztuží. Pro betonáž mezipláště je potřeba 4,4 m3 betonu C 35/45. Šachta bude 
vybavená 2 kalovými ponornými čerpadly (1+ 1 záloha). Rozměry šachty jsou 1920 mm, 
vnější průměr 2250 mm, výška 3000 mm, celková výška ČŠ2 je 3500 mm (šachta + 
obslužné komínky). 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 10 

 
- Z čerpací šachty ČŠ 2 bude voda přečerpávána výtlačným potrubím z materiálu PE 

HD100 o profilu DN 80 (rozměr 90 x 5,4 mm) v celkové délce 176,80 m do uzavřené 
oddělené komory retenční nádrže RN2 pro vyčištěnou odpadní vodu z ČOV. 

- Součástí tohoto objektu je také návrh řešení likvidace odpadních technologických vod 
od pračky vzduchu a biofiltru. Veškeré odpadní technologické vody budou zachytávány v 
akumulačních jímkách, odkud budou vyváženy k likvidaci na ústřední čistírnu odpadních 
vod v PK Vřesová. Jímky jsou řešené jako podzemní obdélníkové prefabrikované 
železobetonové nádrže s akumulačním objemem 15 a 20 m3, umístěné vždy ve 
zpevněné ploše přímo před danými objekty. Z každé jímky bude vyveden havarijní 
bezpečnostní přepad, jenž bude napojen na dešťovou kanalizaci pro vody ze 
zpevněných ploch. Součástí jímek jsou i přívodní potrubí od jednotlivých zařízení. 
Celková délka všech potrubí je 60,50 m, materiál PVC SN 8 o profilu DN 200. Dle 
podkladních údajů od technologie k danému zařízení se předpokládá, že jímka pro 
pračku vzduchu o velikosti 20 m3 bude vyvážena 1x za den a jímka pro biofiltr o velikosti 
15 m3 v bezdeštném období 1x za 6 dní. 

o SO 206 Rozvod pitné vody a požární vody 

- V rámci tohoto inženýrského objektu jsou navrženy venkovní trasy výtlačných potrubí 
pitné vody z vodojemu (S0112) do objektu administrativní budovy (SO102) a pro 
napojení sociálního zázemí v hale mechanické úpravy odpadů (SO103). Celková délka 
obou výtlačných tras je 79,50 m. 

- Součástí tohoto objektu je také venkovní rozvod požární vody ze strojovny hasicího 
zařízení (S0118) do ventilové stanice uvnitř haly granulace odpadu (SO104). 

- Výtlak V1 je navržen z materiálu PEHD 100 SDR17 o profilu 63x3,8 mm v celkové délce 
17,10 m. Trasa výtlaku vede v zelené ploše za vodojemem až k Administrativní budově, 
kde se napojuje pomocí přírubového spoje na vnitřní rozvody ZTI tohoto objektu. 

- Výtlak V2 je navržen z téhož materiálu o profilu 32 x 1,9 mm v celkové délce 62,40 m. 
Trasa výtlaku vede převážně ve zpevněných plochách a pod podlahou haly Granulace 
(SO104). 

o SO 207 Rozvody technologické vody 

- V rámci tohoto inženýrského objektu jsou řešeny trasy výtlačných potrubí pro zkrápění 
kompostu a pro napouštění pračky vzduchu včetně návrhu technologie v retenční nádrži 
RN2 a čerpací šachty ČŠ 1. 

- Trasa výtlačného potrubí pro zkrápění kompostu vede z retenční nádrže RN2 před Halu 
aerobní stabilizace (SO106). Výtlačné potrubí je navrženo z materiálu PEHD 100 
SDR17 o profilu 110x6,6 mm v délce 62,00 m. Trasa výtlačného potrubí pro napouštění 
pračky vzduchu vede od čerpací šachty ČŠ 1 do Strojovny VZT (SO108). Výtlačné 
potrubí je navrženo z materiálu PEHD 100 SDR17 o profilu 63x3,8 mm v celkové délce 
143,32 m. 

- Uvnitř retenční nádrže RN 2 bude osazeno samonasávací čerpadlo pro zkrápění 
kompostu. Toto čerpadlo umožňuje využívat vyčištěnou odpadní vodu z ČOV pro postřik 
kompostu ve střídavém režimu společně s dešťovou vodou z nádrže. Na odtoku z RN 2 
bude osazen těsnící uzávěr v podobě kanalizačního vřetenového šoupátka s ručním 
ovládáním. Uvnitř nádrže bude umístěno i hladinové čidlo a dle požadavků požární 
ochrany také požární ocelové potrubí o velikosti DN100 pro napojení hasicího vozu. Pro 
úplné vyčerpání oddělené uzavřené komory v retenční nádrži bude uvnitř komory 
instalováno potrubí pro napojení na sací vůz, jenž bude mít stejné parametry jako 
požární potrubí včetně osazených tvarovek a armatur. 

- Celková délka výtlačného i sacího potrubí od čerpadla uvnitř retenční nádrže je 18,00 m, 
materiál PE HD100 SDR17 o rozměrech 110 x 6,6 mm. Na sacím potrubí budou 
osazeny 2 uzavírací klapky DN100 ovládané servopohonem. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 11 

 
- Voda pro pračku vzduchu bude čerpána z retenční nádrže RN1 v čerpací šachtě ČŠ1 do 

strojovny VZT (SO108). Čerpací šachta ČŠ1 je řešená jako čtvercová prefabrikovaná o 
rozměrech 1,5 x 1,5 m a s celkovou výškou 3,18 m. Uvnitř šachty budou umístěna 
ponorná čerpadla s výtlačným potrubím včetně potřebných armatur, těsnící kanalizační 
uzávěr na přítoku do šachty a hladinové čidlo, pro kontrolu hladiny vody v retenční 
nádrži RN1.. 

o IO 208 Přípojka plynu 

- Jedná se o stavbu průmyslového STL plynovodu - plynové přípojky pro zásobování 
závodu „Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" ve Vřesové, okr. 
Sokolov zemním plynem vč. napojení na stávající provozovaný VTL plynovod a regulaci 
tlaku plynu VTL - STL. 

- Nově budovaný závod bude zásobován zemním plynem ze stávajícího provozovaného 
odběrního plynového zařízení (OPZ) pro závod PK Vřesová, jehož provozovatelem je 
Sokolovská uhelná a. s. Součástí tohoto stávajícího provozovaného OPZ je regulační 
stanice plynu pro paroplynový cyklus (dále RS PPC), přes níž je OPZ připojeno na 
distribuční soustavu - VTL plynovod provozovaný RWE GasNet. 

- Napojení nového STL plynovodu - plynové přípojky (IO 208) pro závod „Regionální 
centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" bude provedeno v prostoru stávající 
RS PPC. Zde bude z propojení na VTL části RS (před vstupy do regulačních řad a před 
obchodním měřením plynu) vysazena odbočka, z níž bude přes novou kompaktní RS 
VTL-STL (umístěná v oploceném prostoru stávající RS PPC) napojena STL plynová 
přípojka pro nově budovaný závod „Regionální centrum zpracování odpadů 
Karlovarského kraje". Na STL výstupu z RS VTL-STL bude osazeno obchodní měření 
spotřeby plynu. STL přípojka bude provedena převážně jako podzemní a zavedena 
navrženou trasou zřejmou z výkresové části dokumentace do areálu budovaného 
závodu, kde bude zakončena v nadzemní skříni hlavním uzávěrem plynu (HUP) pro 
areál. 

- Základní údaje:  

o Pracovní přetlak v napojovacím místě na VTL plynovod 3,8 až 4,0 MPa 

o Pracovní přetlak navrhované STL přípojky   0,3 MPa 

o Spotřeba zemního plynu v areálu Centra odpadů: 

▪ SO 102 Administrativní budova 8,5 Nm3/hod 

▪ SO 108 Strojovna VZT  101 Nm3/hod 

o Rezerva  31.5Nm3/hod 

o Max. odběr plynu 150 Nm3/hod 

o Min. odběr plynu 1,06 Nm3/hod 

- Plynovod DN80 bude dále veden souběžně se stávajícími nadzemními plynovody s 
využitím stávajících podpěrných konstrukcí (které budou dle potřeby prodlouženy) ke 
stávajícímu ocelovému potrubnímu mostu o výšce cca 6 m, po kterém bude převeden 
přes silnici lI/222 Dolní Nivy - Stará Chodovská a následně sveden podél sloupu 
potrubního mostu do země. 

- V zemi bude osazena zemní přechodka ocel DN80 - PE d90 a plynovod bude dále 
proveden jako podzemní z potrubí PE 100 d90 SDR 11. Plynovod bude veden 
v chodníku souběžně s oplocením závodu PK Vřesová k vjezdu do areálu firmy Lindě. 
Po podchodu pod vjezdem do areálu ochrannou trubkou PE d160 s osazenými 
čichačkami bude plynovod veden v terénu se vzrostlými stromy a zbytky pařezů (nutnost 
jejich odstranění) souběžně s oplocením závodu PK Vřesová k rohu závodu. 

- Od rohu závodu bude plynovod veden podél komunikace II/222 k Chodovskému potoku, 
ve svažitém terénu k/od potoka bude plynovod kotven k betonovým blokům (dodávka 
stavby). Po podchodu Chodovského potoka řízeným protlakem (délka 15 m) bude 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 12 

 
plynovod veden v zalesněném pozemku souběžně s el. vedením 220 kV po hranici jeho 
ochranného pásma (ochranná pásma obou vedení budou překrývat) k vodnímu toku 
„Přeložka podkrušnohorských potoků". Po jeho podchodu řízeným protlakem (délka 13 
m) bude plynovod veden podél „polní" cesty ke stávajícímu nadzemnímu el. vedení 22 
kV a po jeho podchodu souběžně s novou el. nadzemní přípojkou 22 kV pro závod (po 
hranici jejího ochranného pásma - ochranná pásma obou vedení budou překrývat) do 
areálu závodu „Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje". Před 
areálem bude provedena dvojice řízených protlaků pro podchod bezejmenného potoka 
(délka protlaku 8,5 m) a podchod suchého příkopu (délka protlaku 13 m). 

- V areálu závodu bude plynovodní potrubí zakončeno v nadzemní skříni hlavním 
uzávěrem plynu - kulovým kohoutem DN80, který bude sloužit jako hlavní uzávěr plynu 
pro areál závodu „Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje". Ve 
skříni bude současně osazena odvzdušňovací armatura a tlakoměr. 

o Trubky - nadzemní část DN80 vyhovující tab. E.1 v ČSN EN 15001-1 

o Trubky - podzemní část PE d90 SDR 11 

o Max. provozní přetlak 0,4 MPa 

o Provozní přetlak  0,3 MPa 

o Celková délka   cca 1.600 m 

o Přepravované množství 150Nm3/h 

 

o IO 209 Přípojka VN 

- Základní technické údaje 

o Vedení VN - SAX 120 - délka cca 280 m 

o Soustava VN - 3, AC, 50 Hz, 22 kV/IT 

o Ochrana   před   nebezpečným   dotykovým   napětím   provedena   dle   ČSN   
33   2000-4-41 

o "Ochrana před úrazem elektrickým proudem" pro zařízení VN zemněním. 

o Námrazová oblast – těžká 

o Venkovní vlivy uvedeny v příloze 

o Napájení areálu zpracování odpadů 

- Pro napájení areálu se vybuduje přípojka 22 kV. Přípojka 22 kV bude zařízení o 
celkovém příkonu 3 MVA. 

- Přípojka bude napájena z rozvodny „Jiří 22R2". Vzhledem k navýšení odběru na lince 
22kV o cca 3 MW, je nutné vyměnit stávající ochranu AT21 v poli 9-22R2 a nahradit 
ochranou SEL s indikací zemního spojení. Dále se vývod doplní univerzálním měřidlem 
a vymění se stávající MTP a MTN. 

- Venkovní vedení - Venkovní vedení odbočí na stávajícím stožáru č.39 vedení 
Kamenolom. Bude ukončeno na koncovém stožáru, ze kterého bude zemním kabelem 
napojena nová trafostanice. Trasa vede od stožáru č.39 volným terénem až před areál. 

- Vodiče - Pro venkovní vedení 22 kV VN budou použity izolované vodiče SAX 120. 
Vodiče budou napínány podle montážních tabulek pro těžkou námrazovou oblast. 

- Stožáry - Opěrné body vedení VN jsou ocelové příhradové stožáry a betonové sloupy 
příslušných délek a špičkových tahů. Na opěrné body budou osazeny konzole pro 
uspořádání vodičů vedle sebe. 

- V koncovém bodě bude osazen svislý úsečník a konzole se svodiči přepětí pro napojení 
kabelového svodu. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 13 

 
o IO 210 Venkovní rozvody VN a NN 

- Tento inženýrský objekt řeší venkovní kabelové rozvody napětí 22 kV a 0,4 kV po areálu 
na mechanické a biologické zpracování odpadů. Navazuje na inženýrský objekt IO209 
Přípojka VN a na provozní soubor PS 10 Trafostanice VN/NN. 

- Technologie v rozhodujících objektech SO103 a SO104 bude napájena vlastním 
transformátory vn/nn. Je navržen jeden transformátor 1250kVA 22/0,4 kV pro halu SO 
103. Spotřeba technologie 779 kW, automatická skupinová kompenzace účinku v 
napájecím rozvaděči na straně nn. Trafo je navrženo suché ve skříni osazené v 
monobloku s rozvaděčem nn. Dále je navrženo samostatné trafo 2500kVA, 22/0,4 kV 
pro halu SO 104. Odhadovaná spotřeba technologie 2070 kW, automatická skupinová 
kompenzace účinku v napájecím rozvaděči na straně nn. Trafo je navrženo suché ve 
skříni osazené v monobloku s rozvaděčem nn. Třetí trafo bude umístěno ve vstupním 
trafokiosku toho PS10 a bude zatíženo zbývajícími odběry ve výši cca 961 kW. Trafo 
bude o výkonu 1250 kVA. Trafo v kiosku Betonbau bude olejové. 

o Instalovaný výkon v transformátorech: 2 x 1250 + 2500 kVA = 5 MVA 

o Napěťová soustava: 3 PE, 50 Hz. 22 Q00V/IT 

- Přípojka 22 kV vzdušným vedením je předmětem IO 209 Přípojka VN. Z posledního 
koncového stožáru bude proveden svod kabelem 3x 22-AXEKVCEX 1x240 do vstupní 
transformovny. 

- Nové VN rozvody - Připojovací kabel VN navazuje na inženýrský objekt IO 209 Přípojka 
VN, který končí na příhradovém stožáru č. 5. Z příhradového stožáru půjde již v rámci 
SO 210 kabelový svod zemním kabelem VN do transformovny TR201 - rozvaděč VN 
22R201. Pro připojení technologických spotřebičů v objektech SO 103 Hala mechanické 
úpravy odpadů a SO 104 Hala granulace je nutné položit dva kabely 22 kV v rámci 
areálu MBÚ. Tyto kabely VN jdou z rozvaděče VN 22R201 a končí na transformátorech 
T103 a T104. V souběhu s kabely VN bude položen i zemnicí pásek FeZn 30x4. Trasy 
kabelů jsou zřejmé ze situačního schématu. 

- Nové NN rozvody - Areálové rozvody NN jdou z transformovny TR201 z rozvaděče 
RH201. Jednotlivé objekty budou napájeny kabely typu CYKY nebo AYKY. Kabely 
budou ukončeny v rozvaděčích příslušných objektů. U venkovních rozvaděčů budou 
přívody spodem. Trasy kabelů jsou zřejmé ze situačního schématu. 

- Křížení komunikací/vjezdů a inženýrských sítí bude ochráněno chráničkami dle vyjádření 
dotčených institucí a dle normy ČSN 73 6005. 

o S0 211 Venkovní osvětlení 

- Areál bude osvětlen svítidly SHC100W na 10m ocelových bezpaticových stožárech s 
jednoduchými (1x dvojitým) výložníky. Obě plochy (u SO 103 a SO 106) jsou kromě toho 
nasvětleny z 18 m ocelových bezpaticových přírubových stožárů osazených jedním, 
nebo dvěma asymetrickými reflektory s výbojkami HST400W. 

- Svítidla jsou rozdělena do dvou obvodů (okruhů). Okruh 1 - základní osvětlení - plní 
funkci osvětlení pro ostrahu areálu. Příkon je 1,97 kW Okruh 2 - zvýšené osvětlení - 
doplňuje základní osvětlení na osvětlení pracovní. Příkon je 6,19 kW. 

- Umístění stožárů a trasa napájecích kabelů je zřejmá ze situace. Kabelové trasy jsou 
vedeny ve výkopech. 

- Rozváděč RVO bude umístěn na severní stěnu S0115. Rozváděč bude ve venkovním 
provedení z odolného plastu. 

o SO 212 Kamerový systém a rozvody slaboproudu 

- Pro monitorování pohybu v objektu budou upevněny buď přímo na stěnách budov nebo 
na stožáru osvětlení kamery. Navrhovaný kamerový systém vychází z plně digitální 
technologie přenosu obrazu. V areálu bude umístěno celkem 17ks venkovních 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 14 

 
barevných kamer s pevným upevněním. Snímaný obraz bude on-line zobrazován na 
dohledové stanici a ukládán na videoserveru k dalšímu využití. 

- Záběr kamery bude tedy z místa uchycení. Přenos dat z kamer bude realizován pomocí 
metalického FTP kabelu do datových rozvaděčů umístěných v přilehlých stavebních 
objektech. Maximální délka metalických kabelových tras bude 100 m. V datovém 
rozvaděči bude switch, který bude jednak sdružovat komunikaci z několika připojených 
digitálních kamer   a   dále   bude   konvertovat   komunikaci   po   metalickém   kabelu   
na   optickou   a zprostředkovávat přenos obrazových informací do centrálního 
videoserveru umístěného v administrativní budově a do dohiedové operátorské stanice 
umístěné v objektu ostrahy. 

o S0 213 Areálové rozvody plynu 

- Projekt řeší stavbu průmyslového STL plynovodu - areálových rozvodů plynu (IO 213) 
pro zásobování objektů SO102 a SO108 v areálu závodu „Regionální centrum 
zpracování odpadů Karlovarského kraje" ve Vřesové, okr. Sokolov zemním plynem. 

- Zemní plyn je do areálu přiveden STL přípojkou zemního plynu PE 100 d90 SDR 11, 
provozní přetlak 300 kPa (IO 208). Přípojka je zakončena uzávěrem DN80 s 
odvzdušněním umístěným v plastové nadzemní skříni poblíž parkoviště osobních 
automobilů v areálu. Tento uzávěr slouží jako hlavní uzávěr plynu (HUP) pro areál a je 
napojovacím místem pro průmyslový plynovod - areálové rozvody plynu - řešené v tomto 
SO 213. 

- Na uzávěr DN80 bude napojen STL podzemní průmyslový plynovod z materiálu PE 100 
vedený v areálových komunikacích souběžně s ostatními inženýrskými sítěmi. Z 
plynovodu budou napojeny samostatnými odbočkami jednotlivé zásobované objekty. 
Každá přípojka bude zakončena na fasádě příslušného objektu uzávěrem, sloužícím 
jako HUP pro daný objekt. 

o Pracovní přetlak v napojovacím místě   0,3 MPa 

o Pracovní přetlak navrhovaných areálových rozvodů plynu 0,3 MPa 

o Max. přetlak (MOP)      0,4 MPa 

o Spotřeba zemního plynu v areálu Centra odpadů: 

▪ SO 102 Administrativní budova 8,5 Nm3/h 

▪ SO 108 Strojovna VZT 101 Nm3/h 

▪ Max. odběr plynu 119,5 Nm3/h 

▪ Min. odběr plynu 1,06 Nm3/h 

- Plynovodní potrubí bude opatřeno signalizačním vodičem a výstražnou folií. Trasa 
plynovodu je zřejmá z výkresové části dokumentace. 

 

• PROVOZNÍ SOUBORY STAVBY 

a) Účel, funkce, kapacita a hlavní technické parametry technologického zařízení 

- Technologické zařízení je určeno pro zpracování směsného a objemného 
komunálního odpadu v množství ca 60 000 t/rok k energetickému využití. 
Jednotlivé provozní soubory řeší technologii třídění a mechanické úpravy 
odpadu, granulaci odpadu pro následné tepelné využití, fermentaci a dotřiďování 
kompostu, vč. aerobní stabilizace. 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 15 

 
b) Popis technologie 

o PS 01 Technologie třídění a mechanické úpravy odpadů 

- Tento provozní soubor řeší technologii třídění a mechanické úpravy směsného a 
objemného komunálního odpadu v množství ca 60 000 t/rok k energetickému využití. 
Stroje a zařízení technologické linky jsou umístěny v prostoru haly mechanické úpravy 
odpadů. Technologie mechanické úpravy odpadů je komplexní dodávkou zahrnující 
veškerá strojní zařízení včetně pohonů, dopravníků, elektrorozvodu a systému kontroly a 
řízení. Součástí dodávky je rovněž doprava, montáž a zaškolení obsluhy. 

- Technologická linka na úpravu odpadů je určena především na třídění a zpracování 
směsných a objemných komunálních odpadů, případně dalších nezpracovatelných nebo 
nevyužitelných frakcí komunálního odpadu (např. vyřazený vytříděný oddělený sběr 
plastu nebo papíru). 

- Odpad je přivážen svozovými vozy do stavebně oddělené příjmové části haly (SO 103), 
kde je vyložen na betonovou podlahu. V příjmové části haly jsou po obou stranách 
opěrnou zdí vymezeny prostory (boxy) pro dočasné denní uložení odpadu. Plocha 
každého ze dvou prostorů je vyspádována do vlastní bezodtoké jímky pro případ 
záchytu kapalných složek odpadu nebo úniku jiných kapalin, které by mohly ohrozit 
kvalitu životního prostředí. Příjmovou část haly obsluhuje kolový nakladač (manipulátor), 
který odpad rozhrne a oddělí z něj do přistaveného kontejneru balastní předměty, které 
nejsou vhodné pro zpracování metodou mechanicko-biologické úpravy. 

- Manipulátor plynule nakládá odpad (<1500 mm) do násypky vstupního řetězového 
dopravníku s pásem. Tento dopravník je vstupním členem technologické linky, který 
přepraví odpad do zpracovatelské části haly (primární drtič). Příjmová část je uzavřena 
vstupními vraty a propojená dalšími vraty se zpracovatelskou částí haly. Příjmová část je 
vzduchotechnicky odsávána přes biofiltr tak, aby se zabránilo šíření pachových emisí do 
okolí. Vlastní technologická linka odpadů je vybavena odsáváním jednotlivých pracovišť, 
kde dochází k manipulaci nebo přesypu zpracovávaného odpadu (viz PS 05). Pro 
potřeby technologické linky je v hale proveden zokruhovaný rozvod tlakového vzduchu 
se svody na určená místa včetně dalších svodů pro možnost ofukování (viz PS 13). 

- Ve zpracovatelské části haly je umístěna celá technologická linka (vyjma vstupního 
řetězového dopravníku). Odpad vstupuje do primárního drtiče, který upraví velikost 
materiálu na 95% <300 mm, rozvolní odpad uložený v plastových taškách nebo 
krabicích. Podrcený odpad postupuje po sestavě dopravníků s přesypem na separátor 
železných kovů, kde dojde k oddělení železných kovů obsažených v odpadu. Kontejner 
pro železný odpad je umístěn vně haly pod přístřeškem. Předdrcený odpad postupuje na 
diskovém třídiči s třídící roztečí disků 50 mm, kde dojde k oddělení na nadsítnou a 
podsítnou složku odpadu. 

- Podsítná složka (jedná se zejména o zbytky potravin, zeminu, skleněné střepy a drobné 
předměty) obsahuje většinový podíl biologicky odbouratelných složek komunálního 
odpadu a je následně podrobena aerobní fermentaci ve fermentačních boxech (viz PS 
03). Tato frakce je výstupním dopravníkem vynášena do betonového boxu o objemu cca 
100 m3 vně haly pod přístřeškem, kde bude shromažďována. Plocha boxu je 
vyspádována do bezodtoké jímky pro případ záchytu kapalných složek odpadu. Z tohoto 
boxu je podsítná složka pravidelně expedována kolovým nakladačem (manipulátorem) 
do jednotlivých fermentačních boxů, kde proběhne proces aerobní fermentace. 

-  Nadsítná složka z diskového třídiče pokračuje na separátor neželezných kovů, který 
současně oddělí i drobné železné předměty z proudu odpadu do přistavených 
kontejnerů. Odseparovany odpad je dopravován do vzduchového bubnového 
separáíoru. Na vstupu je umístěn pásový dopravník s frekvenčním měničem, pro 
možnost plynulé regulace množství odpadu na rozdělovači buben. Zde dojde k oddělení 
těžké a lehké frakce. Těžká frakce (kameny, keramika, sklo...) propadne na pásový 
dopravník, kterým je expedována do kontejneru. Tato frakce představuje balastní podíl a 
je ukládána do skládky bez další úpravy. Lehká frakce odpadu pokračuje přes 
rozdělovači buben do expanzního prostoru na výstupní pásový dopravník. Vratným 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 16 

 
vzduchotechnickým potrubím je vzduch vrácen zpět do recirkulačního ventilátoru. Zde je 
část vzduchu vypouštěna do filtrační jednotky a většina vzduchu je transportována zpět 
do trysky rozdělovacího bubnu. Tento koloběh vytváří podtlakový režim s nízkými 
emisemi prachu. 

- Lehká frakce (RDF) sestavou dopravníků postupuje dále přes sekundární drtič, drcení 
na 95% <35 mm, do haly granulace (viz SO 104) k zpracování na peletizačních lisech 
(viz PS 02). 

- Hala mechanického zpracování odpadů není vytápěna. V době odstávky provozu 
(víkendy) jsou technologické celky, kde nesmí teplota klesnout pod bod mrazu, vytápěny 
elektrickým ohřevem příslušných komponent. Obsluha linky má stavebně oddělený, 
klimaticky upravený prostor ve velínu, obsluha manipulátoru klimatizovanou kabinu s 
filtrací přiváděného vzduchu. 

o PS 02 Technologie granulace odpadu 

- Technologická linka granulace je určena k zpracování vytříděného a mechanicky 
upraveného odpadu do formy granulí o průměru 16 mm a délky 30 - 40 mm k 
energetickým účelům. Tato linka má dvě vstupní a jedno výstupní místo. Předpokládaná 
kapacita linky je 54 000 t/rok. 

- Vstupem I. je spojovací pásový dopravník z haly třídění a mechanické úpravy odpadu 
(SO 103). Navazující pasový dopravník vlastní linky granulace zajistí transport lehké 
frakce do předzásobníku I. (10 m3). 

- Vstupem II. je vstupní řetězový dopravník umístěný v příjmové části haly granulace (SO 
104). Na tento vstupní dopravník navazuje drtič a sestava pasových dopravníků 
situovaných ve zpracovatelské části haly (SO 104). Instalovaný drtič zajišťuje stejnou 
granulometrii (95% < 35 mm) odpadu jako produkt ze vstupu I. Zmiňovanou sestavou 
pasových dopravníků je odpad ze vstupu II. dopravován do předzásobníku II. (10 m3). V 
příjmové části haly (SO 104) jsou po obou stranách opěrnou zdí vymezeny prostory 
(boxy) pro dočasné denní uložení odpadu. Plocha každého ze dvou prostorů je 
vyspádovana do vlastní bezodtoké jímky pro případ záchytu kapalných složek odpadu 
nebo úniku jiných kapalin, které by mohly ohrozit kvalitu životního prostředí. 

- Oba vstupní produkty (I. a II.) jsou míchány v horizontálním mixéru a transportovány s 
využitím šnekového, pasového a korečkového dopravníku do hlavního zásobníku (100 
m3). Předzásobník I. a II., hlavní zásobník a recirkulační zásobník je vybaven 
pohyblivým dnem zajišťujícím vyskladnění materiálu. 

- Z hlavního zásobníku je promíchaný odpad distribuován linkou hrabicových dopravníků 
do jednotlivých granulačních lisů (4 ks.) Vstupní odpad, který není přijat lisy, je vracen 
zpět do hlavního zásobníku. Díky této metodě může být vždy dosaženo optimální 
propustnosti granulačních lisů. 

- V případě vyšší vlhkosti vstupního materiálu linka umožňuje granule recirkulovat a 
opakovat proces granulace. Odpad je po průchodu lisy vracen dopravníky do 
recirkulačního zásobníku (35 m3), z něhož je transportován na distribuční hrabicový 
dopravník k druhé granulaci. 

- Na proces granulace navazuje technologické ochlazení granulí. Do celku technologické 
linky je zařazen pásový chladič ve dvoupatrovém provedení. Po průchodu chladicím 
zařízením jsou granule (pelety) s využitím sestavy dopravníků připraveny k expedici. 
Vlastní expediční zařízení řeší plynulé vyskladnění granulí a vyplnění celého objemu 
dvou kontejnerů Abroll (36 m3). Kontejnery jsou střídavě plněny a odváženy do 
zpracovatelského závodu k energetickému využití. 

- Navržený filtrační systém zaručí čištění odsávaného vzduchu z granulačních lisů a 
dvoupatrového chladiče. Filtrační jednotky jsou umístěny vně haly granulace. Odprašky 
(odsávaný prach a odpadlé zbytky granulí v chladiči) jsou pneumatickou dopravou 
transportovány zpět do recirkulačního zásobníku a přidávány k procesu granulace. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 17 

 
Odsávání drtiče a vstupních předávacích míst dopravních cest linky granulace je řešeno 
samostatně (PS 05). 

- Pro potřeby technologické linky je v hale proveden zokruhovaný rozvod tlakového 
vzduchu se svody na určená místa včetně dalších svodů pro možnost ofukování (PS 
13). 

- Hala granulace odpadů není vytápěna. V době odstávky provozu (víkendy) jsou 
technologické celky, kde nesmí teplota klesnout pod bod mrazu, vytápěny elektrickým 
ohřevem příslušných komponent. Obsluha linky je pochůzková a kontrolní, obsluha 
manipulátoru má klimatizovanou kabinu s filtrací přiváděného vzduchu. 

o PS 03 Technologie fermentace 

- Fermentace je proces, při kterém dochází k intenzivnímu dosušování (bio-sušení) 
podsítné frakce 0-50 mm, která vzniká při mechanickém třídění odpadů (PS 01). 
Podsítná frakce vyselektovaná na diskovém třídiči je následně přemístěna pomocí 
kolového nakladače do fermentačního betonového tunelu, kde za pomoci intenzivního 
proudění vzduchu dochází k jeho bio-sušení. Po určené době zdržení v betonových 
tunelech je vysušený materiál připraven na mechanické dotřídění (PS 04). Samotný 
proces fermentace probíhá ve stavebním objektu SO 105, uvnitř fermentačních tunelů. 

- Podsítná frakce o velikosti 0-50 mm, zbavená velké části kovových materiálů, propadá v 
diskovém třídiči na dopravní pás a následně do venkovní zastřešené kóje. Odtud se 
následně za pomocí nakládací manipulační techniky převáží do haly SO 105. Zde se 
umístí do určeného fermentačního tunelu. Materiál se ukládá až do předepsané výšky 
(max. 3200 mm) a kapacity tunelu (ca 400-500 m3). Doba bio-sušení a odstraňování 
převážně biologické frakce je předpokládána na 2 - 3 týdny. 

- Každý fermentační tunel má jeden nasávací a odsávací ventilátor a tepelný výměník. 
Nasávací ventilátor vhání čerstvý vzduch do procesu fermentace, odsávací ventilátor 
zase pro jeho odvod. Vzduch, který se z procesu odsává, dosahuje teploty 50-60 °C. 
Tato teplota vzniká přibližně po prvním týdnu bio-sušení. Vzniklé teplo se využívá pro 
ohřev nasávaného čerstvého vzduchu za pomocí tepelného výměníku. Jednotlivé 
ventilátory řídí frekvenční měniče. Množství nasávaného a odsávaného vzduchu je 
hlídáno pomocí průtokových čidel. 

- Vzduch z tunelu odsáváme za pomocí tří kanálů na podlaze, které jsou zakryty 
děrovanými poklopy s maximálními otvory o velikosti cca 10 mm. Jednotlivé rošty jsou 
odolné proti působení korozivního prostředí (nerez) a dimenzovány pro těžký provoz. 
Kanály slouží jak pro odvod vzduchu, tak i pro případný odvod vody. Rozměry a 
umístění stavební části kanálů viz SO 105. Je požadováno snadné vyjmutí roštů pro 
běžnou údržbu a čištění. 

- Odsávaný (špinavý) vzduch, který projde tepelným výměníkem, je dále odsáván 
vzduchotechnickým vedením do biofiltrů (PS 06). Vzduchotechnické potrubí od 
fermentačních tunelů je napojeno v prostoru haly pro mechanickou doúpravu na potrubí 
vzduchotechniky (PS 05), která odsává prostor mechanické doúpravy a manipulační 
prostor pro nakládání do fermentačních boxů. Před tímto napojením je umístěna klapka, 
která se ovládá dle instrukcí čidel, měřící průtok vzduchu z/do fermentorů. 

- Fermentační tunel je uzavřen rolovacími vraty ovládanými dálkově z kabiny kolového 
nakladače. Pro lepší docílení požadovaného vysušení fermentované podsítné frakce se 
doporučuje provést minimálně 2x překládku materiálu během 2-3 týdenního cyklu bio-
sušení. Po konci cyklu bio-sušení vysušená podsítná frakce dosahuje cca 25 - 28 % 
zbytkové vlhkostl. Materiál se následně vyskladňuje za pomoci kolového nakladače a 
převáží k procesu mechanického dotřídění (PS 04). 

o PS 04 Technologie dotřídění odpadů z fermentorů 

- Tento provozní soubor řeší technologii dotřiďování linky kompostu určené k zpracování 
odpadu po aerobní fermentaci v množství ca 22 400 t/rok. Stroje a zařízení 
technologické linky jsou umístěny v prostoru haly SO 105. Technologie dotřiďovací linky 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 18 

 
je komplexní dodávkou zahrnující veškerá strojní zařízení včetně pohonů, dopravníků, 
elektrorozvodů a systému kontroly a řízení. Součástí dodávky je rovněž doprava, 
montáž a zaškolení obsluhy. 

- Technologická linka je určena na dotřídění kompostu (podsítné frakce 0-50 mm) po 
aerobní fermentaci ve fermentačních boxech (viz PS 03). Předpokládaná kapacita linky 
22 400 t/rok při obsahu výstupní vlhkosti do 25%. 

- Vstupní materiál je přivážen kolovým nakladačem (manipulátorem) z cca 50 m 
vzdálených fermentačních boxů přístupných v rámci společné haly (viz SO 105). 
Manipulátor dávkuje odpad do podávacího zásobníku o objemu cca 15 m3. Tento 
zásobník je opatřen odmítacím válcem, který kontinuálně dávkuje materiál na pásový 
dopravník a hvězdicový separátor (třídič). Před vstupem materiálu na třídič je nad 
pásovým dopravníkem zavěšen magnetický separátor, který zajistí oddělení 
feromagnetik. Ty jsou pak skluzem přeneseny na vynášecí pásový dopravník s výpadem 
do kontejneru. 

- Materiál, z něhož jsou odděleny železné části, přepadává na třídící hvězdicový 
separátor. Zde jsou odděleny frakce 0-25 mm a 25 - 50 mm. Podsítná frakce 0-25 mm 
padá do boxu pod separátor, odkud je odebírána mechanismem a expedována k 
aerobní stabilizaci na ploše haly SO106. Nadsítná frakce pokračuje pásovými 
dopravníky na balistický separátor. 

- Separátor těžkých částic je speciální separační zařízení koncipované na kombinaci 
principů vibrace, rozdílu hmotností sypkých materiálů a jejich geometrických tvarů. Těžší 
a kulovité formy jsou oddělovány od snáze transportovatelných částic. Flexibilně 
nastavitelné stupně umožňují volbu a seřízení požadovaného výkonu včetně čistoty 
třídění. Podavač před vstupem do separátoru zajišťuje rovnoměrné dávkování materiálu. 
Jednotlivé frakce lehká (energeticky využitelná) a těžká (balastní složka) jsou pásovými 
dopravníky přenášeny do samostatných boxů (kontejnerů). Těžká frakce (kameny, 
sklo...) je vyskladnovana do kontejnerů a odvážena k uložení na skládku bez další 
úpravy. Lehká frakce je expedována manipulační technikou do haly granulace (viz SO 
104) a přidávána do procesu peletizace (viz PS 02). 

- V příjmové části haly granulace SO 104 je umístěn vstupní řetězový dopravník, kterým 
je materiál dopravován do drtiče, drcení na 95% <35 mm. Příjmové a drtící 
technologické zařízení je zahrnuto v rámci PS 02 Technologie granulace odpadu. 

- Pro potřeby technologické linky je v hale proveden zokruhovaný rozvod tlakového 
vzduchu se svody na určená místa včetně dalších svodů pro možnost ofukování (viz PS 
13). 

- Hala mechanického zpracování odpadů není vytápěna. V době odstávky provozu 
(víkendy) jsou technologické celky, kde nesmí teplota klesnout pod bod mrazu, vytápěny 
elektrickým ohřevem příslušných komponent. Obsluha linky je pochůzková a kontrolní, 
obsluha manipulátoru má klimatizovanou kabinu s filtrací přiváděného vzduchu. 

o PS 05 Zařízení techniky prostředí pro technologii 

- Účelem vzduchotechnických zařízení je: 

o odsávání odpadního vzduchu od linky mechanické úpravy odpadů (hala SO 103) 
a od technologie fermentorů (hala SO 105); 

o větrání plynové kotelny a kompresorové stanice objektu strojovny 
vzduchotechniky (objekt SO 108); 

- U linky mechanické úpravy odpadů budou odsávány přesypy, technologická zařízení a 
příjmová část haly objektu SO 103 dle požadavků technologie. 

- U technologie fermentorů (SO 105) bude odsáván odpadní vzduch dle požadavků 
technologie. 

- Odpadní vzduch od části linky mechanické úpravy odpadů (s největším výskytem pachů) 
a odpadní vzduch od technologie fermentorů bude vzt zařízením popř. předehřát a 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 19 

 
zaveden do technologického zařízení na snížení pachových emisí - do biofiltru s 
předřazenou pračkou, tj. do zařízení na snížení pachových emisí (PS 06). 

- Odpadní vzduch od druhé části linky mechanické úpravy odpadů (hala SO 103) bude 
přefiltrován a vyfukován do venkovního prostoru. 

- Vzduchotechnické zařízení kotelny řeší přívod spalovacího vzduchu, požadovanou 
výměnu vzduchu v prostoru kotelny a odvod tepelných zisků z prostoru kotelny. 

- Vzduchotechnické zařízení kompresorovny řeší přívod chladícího vzduchu pro 
kompresory a odvod tepelných zisků. 

o PS 06 Zařízení na snížení pachových emisí (biofiltr a předřadná pračka) 

- Účelem je vyčistit odpadní vzduch odsávaný z provozu haly mechanické úpravy a 
kompostárny o celkovém množství 90.000 m3/h. 

- K vyčištění tohoto odpadního vzduchu bude použit biofiltr s filtrační plochou 907 m2 a 
výškou náplně 1,1m (maximální tlaková ztráta 1.600 Pa) a předřazenou pračkou 
vzduchu (maximální tlaková ztráta 400 Pa). Jedná se o jednostupňovou protiproudou 
pračku s výplňovými tělísky. Pračka je vybavena řídící jednotkou umístěnou v rozvaděči, 
která optimalizuje chod celého zařízení, detekuje závady všech připojených zařízení a 
informuje obsluhu. 

- Hlavními funkcemi pračky je zvlhčování čištěného vzduchu a zachytávání polárních 
látek, což zajišťuje ideální prostředí pro mikroorganismy. Oproti zkrápění filtračního 
materiálu nedochází při této metodě zvlhčování ke zrychlené degradaci filtračního 
materiálu a prodlužuje se jeho životnost na 3 - 5 roků. 

- Aby byla dodržena potřebná minimální teplota čištěného vzduchu (10°C) v zimních 
měsících a současně byla zajištěno co nejdokonalejší odvětrání, bude řídící jednotka 
pračky vzduchu propojena s regulací vzduchotechniky. Podle aktuální teploty čištěného 
vzduchu na výstupu z pračky bude spínán ohřev a regulováno množství čištěného 
vzduchu. 

- Mimo běžný režim je používán také režim odstávky, během kterého je udržován 
minimální průtok vzduchu, který zajistí dodávku kyslíku pro aerobní bakterie. Tato 
funkce zamezuje dočasnému poklesu účinnosti biofiltru po odstávkách. 

- Korpus biofiltru i pračky vzduchu je zhotoven ze skelného laminátu. Stěny jsou 
sendvičové konstrukce s vloženou izolací z pěnového polyuretanu. Veškerý spojovací 
materiál je nerezový. Rošty nad rozvodnými kanály jsou vyrobeny ze sklo-
polyesterového kompozitu. 

- Podle protokolu o určení prostředí je vnitřní prostor pračky vzduchu až po výstup 
čištěného vzduchu klasifikován jako zóna 22 (nebezpečí výbuchu hořlavých prachů). K 
tomuto nebezpečí by došlo v případě protržení prachových filtrů. Pro eliminaci tohoto 
nebezpečí budou provedena tato opatření: 

o vnitřní plášť pračky bude opatřen vodivým antistatickým povrchem; 

o uzemnění vnitřního pláště bude zajištěno zemnícím páskem v betonové desce o 
odporu nižším než 2 ohmy; 

o technologická elektrická zařízení budou umístěna v prostoru strojovny mimo 
zónu; použitá měřící čidla instalovaná v zóně budou v nevýbušném provedení; 

o v případě poklesu hladiny v nádrži bude automaticky odpojeno topné těleso 
umístěné u dna cirkulační nádrže. 

 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 20 

 
o PS 07 ASŘTP celého areálu 

Obsahuje zejména následující části: 

a) Lokální technologické ŘS a Pl 

- Jednotlivá technologická zařízení budou řízena volně programovatelnými DDC 
automaty, které budou schopny vzájemné komunikace mezi sebou a směrem k 
nadřazené datové centrále. Automaty budou vybaveny zálohou údajů tak, aby i v 
případě přerušení komunikace byly schopny dále pracovat. Vlastní řízení a sledování 
technologií probíhá prostřednictvím l/O modulů, které jsou po systémové sběrnici 
připojeny k podstanici. Pro libovolné zařízení lze vždy sestavit odpovídající kombinaci 
l/O modulů. 

- Systém měření a regulace (automatická regulace) bude splňovat následující požadavky: 
▪ vysokou úroveň kvality a technické úrovně regulátorů a periferií 
▪ optimalizace spotřeby energií a chodu řízení technologie 
▪ monitoring provozních stavů 
▪ prevence a včasné řešení havarijních stavů 

- Automaty budou mít možnost nastavení časových programů pro řízení technologických 
systémů (např. noční a víkendové útlumové programy). Automaty budou navzájem 
propojeny datovým vedením s lokálním řídícím počítačem, který umožní sledování 
provozu technologických zařízení prostřednictvím vizualizace a signalizace schémat 
jednotlivých zařízení s aktuálními naměřenými hodnotami a stavy. 

- Automaty budou zpracovávat vstupní digitální a analogové signály a prostřednictvím 
výstupních analogových a digitálních signálů budou zajišťovat bezpečný plně 
automatický chod technologických zařízení a v souladu s požadavkem na minimalizaci 
energetické náročnosti provozu budou automaty rovněž optimalizovat chod těchto 
zařízení. 

- Shrnuto do následujících bodů systém měření a regulace bude zajišťovat: regulaci P, Pl 
a PID optimalizace chodu zařízení možnost realizace časových programů možnost 
tvorby alarmových stavů z naměřených analogových údajů indikace poruchových stavů 
indikace provozních hodin jednotlivých zařízení 

- V objektu SO103 bude umístěn velín, ve kterém bude pro monitorování, ovládání, 
vizualizaci, historickou databanku a parametrování jednotlivých čidel umístěna 
operátorská stanice. V administrativní budově bude umístěna inženýrská stanice, která 
bude sloužit pouze k monitorování technologie řídícím pracovníkem. 

b) Nadřazená technologická komunikační síť 

- Pro návaznost SKŘ mezi různými systémy jednotlivých technologických objektů (např. 
inteligentní subsystémy, speciální měřící zařízení dodávané se zkoušenou technologií 
atp.) bude SKŘ vybaven komunikačními kanály pracujícími na základě 
standardizovaných komunikačních protokolů. Přednostně bude užit tzv. průmyslový 
Ethernet. 

- Systémy takto vnořené do struktury SKŘ dodávané mimo lokální SKŘ budou schopny 
ovládání, řízení, monitorování a signalizace stavu z/do nadřazeného SKŘ do úrovně 
jednotlivých akčních členů (AČ). 

- Nadřazený systém ŘS bude v technologii zpravidla umístěn v rozvaděčích společně s 
komponenty kamerového systému. V rozvaděčích budou umístěny procesní stanice ŘS, 
aktivní komunikační prvky, pasivní komunikační prvky, silové napájecí vývody pro čidla, 
pomocné obvody, napájecí zdroje, jistící prvky, pomocných relé, přepěťové ochrany a 
svorkovnice, potřebný montážní materiál, spojovací a izolační materiál. 

c) Operátorská stanice - HMI 

- Operátorská stanice zprostředkovává funkce monitorování technologie a v objektu 
velínu SO103 i jejího ovládání a řízení obsluhou. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 21 

 
- Operátorská stanice umístěná v inženýrské budově bude zprostředkovávat pouze 

funkce monitorování technologie, ovládání nebude umožněno. 

- Obě stanice jsou postaveny na bázi PC, které je doplněno o vizualizační aplikační SW. 
Pro aplikační SW bude použito jednotné barevné řešení a bude složeno ze 
standardizovaných prvků. 

d) Kabeláž 

- Kabelové hospodářství představuje soubor kabelových propojení jak mezi jednotlivými 
objekty, tak i uvnitř těchto objektů. Této problematice bude věnována mimořádná 
pozornost, a proto budou přijata veškerá dostupná (technicky opodstatněná a 
ekonomicky únosná) opatření zaměřená zejména na protipožární prevenci, zamezení 
šíření požáru, umožnění jeho rychlé likvidace a minimalizaci následků, a současně na 
splnění požadavků technologické části z hlediska zabezpečení požadovaných funkcí ve 
všech uvažovaných provozních stavech. Tomuto cíli je podřízen výběr vhodných druhů a 
typů použitých kabelů, způsob jejich trasování, ukládání na nosné kabelové konstrukce, 
utěsňování prostupů stěnami, stropy apod. 

-  Kabely SKŘ budou vedeny odděleně od kabelů silových. Pokládka a trasování kabelů 
budou provedeny tak, aby rizika mechanického poškození kabelů byla snížena na co 
nejnižší míru. 

- Přesný celkový rozsah a popis viz PS 07 ASŘTP celého areálu. Požadavky na ASŘTP 
jsou definovány následovně: 

o Vizualizací technologického procesu realizovat v systému Wonderware Intouch. 
a to z důvodů vazeb na vnitropodnikový informační systém, běžného nasazeni 
SW InTouch v SU p.n.a.s. a možnost vlastní SW údržby a dalšího vývoje. 

o Veškeré technologické ŘS budou implementované na jednotné HW platformě 
(stejný HW automatu PLC a stejná filozofie struktury řízeni). Doporučujeme 
použit ŘS platformu ŘS Siemens nebo platformu ŘS GE IP (dříve GE Fanuc). 
Preferovaná je platforma GE-IP (Fanuc), která je standardně implementovaná v 
provozech SU p.n. a.s. Požadavek jednotné platformy všech ŘS zajisti snadnější 
integraci různorodých technologických objektů do jednoho celku a zefektivní 
implementaci algoritmu řízeni celé stavby. 

o Integraci malých lokálních ŘS od strojů, mechanizmů do nadřazeného systému 
řízeni / monitorováni provádět na úrovní: 

▪ Varianta bez hlavního ŘS s centrální vizualizaci pomocí InTouch: 
komunikace do monitorovacího systému InTouch pomocí OPC 
technologie (dodavatele strojů dodají SW OPC server pro lokální ŘS, 
který podporuje komunikaci po sběrnici Ethernet) nebo pomoci 
komunikačního driveru od Wonderware InTouch pro jednotný ŘS (viz. 
bod 2 ). 

▪ Varianta s hlavním ŘS celé technologie a centrální vizualizaci pomocí 
InTouch: Výměna informaci mezí lokálním ŘS nebo automatikou stroje a 
nadřazeným ŘS pomocí HW l/O signálů, kdy automat stroje poskytne 
dostatečné informace o stavu technologie pomoci suchých kontaktu relé 
nebo analogových proudových smyček 4-20 / 0-20 mA . ŘS bude 
disponovat schopnosti komunikovat s subsystémy řízení pomocí Ethernet 
a / nebo ProfiBus DP komunikaci. 

o V maximální možné míře přebírat funkčnost a logiku ovládáni lokálních 
automatik/ŘS do hlavního ŘS. Cílem je minimalizovat počet ŘS na technologii 
RCZO a tím zprůhlednit řízení technologii a usnadnit údržbu ŘS a náklady na 
provoz. 

o Do PD je vhodné doplnit celkovou strukturu a blokové schéma řízeni RCZO a 
také strukturu řízení jednotlivých technologických celků, včetně vazeb mezí 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 22 

 
objekty (informační/řídící signály, HW/SW způsob komunikace, počty signálů, 
kvalita a rychlost odezvy signálů) 

o Předpokládá se instalace centrálního systému záložního napájeni typu UPS pro 
kamerový systém, řídící systém a zařízení MaR, systém ochran elektro, 
komunikace atd. - je nutno určit požadovanou dobu zálohy napájení (minuty) 

o Zpracování realizační PD stavby bude dle zvyklosti a požadavku odborných 
úseku SU p.n. a.s., včetně implementace systému jednotného značeni 
technologie (SJZ SUAS). 

o Zavázat budoucího zhotovitele vytvořit a implementovat podrobný SJZ na celou 
technologii RCZO. 

o PS 08 Silniční mostová váha 

- Jedná se o silniční mostovou váhu pro vážení nákladních automobilů s vážním mostem 
a ochrannou základovou vanou. Silniční mostová váha bude umístěna v blízkosti 
vjezdové brány a zároveň v blízkosti administrativní budovy, resp. místnosti pro obsluhu 
váhy. Váha slouží pro kontrolu a přehled hmotnostního toku do areálu (svoz 
komunálního odpadu do areálu, dále odvoz zpeletizovaného komunálního odpadu do 
PK Vřesová a odvoz vytříděného odpadu na skládku odpadů). 

- Nosná konstrukce zapuštěného vážního mostu o rozměru 18 x 3 m tvoří dva 
prefabrikované díly, z nichž jeden je uložený na 4 snímačích a druhý je uložen na 
převislém konci na 2 snímačích. Tyto snímače jsou napojeny na sběrnou krabici dat a 
následně propojena kabeláží (v ochranných chráničkách) s měřící a vyhodnocovací 
jednotkou do místnosti obsluhy váhy v administrativní budově. Vážní most je vložen do 
ochranné železobetonové vany sestávající se z odlité monolitické vany, případně s dílů s 
prefabrikovanými betonovými díly vany. Nájezdové hrany ochranné vany a vážního 
mostu jsou olemovány žárově zinkovaným úhelníkem a spáry mezi vážními mosty, 
mostem a stěnami ochranných van jsou překryty T-profily pro přejezd vozidel. 

- Základní technické údaje: 

o Dolní mez váživosti      400 kg   

o Horní mez váživosti     60 000 kg 

o Krok stupnice    20 kg 

o Maximální přejezdová rychlost  25 km/h 

- Součástí je světelné signalizace (semafory), pro řízení oboustranného provozu na váze. 
Sloupek pro semafor bude umístěn před vjezdem na váhu a druhý sloupek na výjezdu z 
váhy. 

o PS 09 Vodojem 

- Vodojem bude zajišťovat dodávku pitné vody pro objekt Administrativní budovy a pro 
napojení sociálního zázemí v hale Mechanické úpravy odpadů. 

- Vodojem je navržen jako jednokomorový podzemní o užitném objemu 14,5 m3. 
Vzhledem k tomu, že v okolí areálu se nenachází žádný jiný zdroj pitné vody, bude 
zajištěno jeho pravidelné plnění, a to dovozem vody pomocí cisternového vozu, 
předpokládaná četnost plnění je jednou za 3-4 dny. 

- Uvnitř armaturní komory vodojemu bude umístěna automatická tlaková stanice, 
dávkovači čerpadlo se zásobní nádrží chlornanu a potrubní rozvody včetně armatur od 
jednotlivých zařízení. Automatická tlaková stanice bude zajišťovat řízenou dodávky pitné 
vody do obou objektů. Zároveň bude zajišťovat i recirkulaci vody ve vodojemu. 

- Dávkovací čerpadlo bude zabezpečovat kvalitu vody ve vodojemu. Součástí dodávky 
dávkovacího čerpadla bude i zásobní nádrž chlornanu o velikosti 100 I. Dávkovači 
potrubí od čerpadla bude napojeno přímo do akumulační nádrže pitné vody. Dávkovači 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 23 

 
čerpadlo a cirkulace vody ve vodojemu budou zajišťovat zdravotní nezávadnost pitné 
vody ve vodojemu i v případě nízkého odběru proti druhotné bakteriální kontaminaci. 

- Plnění vodojemu bude umožňovat plnící potrubí, které bude zakončeno požární 
rychlospojkou pro napojení hadice od cisternového vozu. 

- V akumulační nádrži nad hladinou bude umístěno hladinové čidlo pro kontinuální 
měření. Čidlo zbytkového chloru bude umístěno na recirkulačním potrubí. 

o PS 10 Trafostanice VN/NN 

- Tento provozní soubor řeší dodávku a montáž kioskové transformovny 22/0,4kV, která 
bude sloužit pro napájení rozvodů VN a hlavních rozvaděčů NN v areálu a rozvaděče 
zajištěného napájení pro požární zařízení R-PO a UPS pro zajištěné napájení obvodů ve 
stanici. 

- Přívod VN do stanice je řešen v rámci IO 210 Venkovní rozvody VN a NN. 

- Spotřebu technologie v rozhodujících objektech SO103 a SO104 bude řešen vlastními 
transformátory VN/NN. 

- Je navržen transformátor 1250 kVA 22/0,4 kV pro halu SO 103. Spotřeba technologie 
779 kW, automatická skupinová kompenzace účiníku v napájecím rozvaděči na straně 
NN. Trafo ječ navrženo suché ve skříni osazené v monobloku s rozvaděčem NN. 

- Dále je navrženo samostatné trafo 2500kVA, 22/0,4 kV pro halu SO 104. Odhadovaná 
spotřeba technologie 2070 kW, automatická skupinová kompenzace účiníku v 
napájecím rozvaděči na straně NN. Trafo bude suché ve skříni osazené v monobloku s 
rozvaděčem NN. 

- Třetí trafo bude umístěno ve vstupním trafokiosku toho PS10 a bude zatíženo 
zbývajícími odběry ve výši cca 961 kW. Navrženo je trafo o výkonu 1250 kVA. Trafo v 
kiosku Betonbau bude olejové. 

- Transformovna 

o Nová transformovna je navržena jako nadzemní pochozí stanice s vnitřní 
obsluhou, tvořená monolitickou železobetonovou buňkou vyrobenou metodou 
zvonového litím. Charakteristický představitel je stanice Betonbau. Prostor stání 
trafa slouží zároveň i jako olejová jímka. Vnější rozměry navržené trafostanice 
jsou 8380 x 3020 x 3560 mm. Trafostanice bude zapuštěna do hloubky 750 mm 
pod definitivně upravený terén. Mezipodlaha uvnitř stanice slouží pro instalaci 
elektrické výzbroje. 

- Transformovna je označena TR 201.  

- Náhradní zdroj Není zatím uvažován. Zatím je uvažováno pouze se zálohováním 2 
kompresorů u ventilových stanic á 1kW, které by musely mít vlastní UPS. Pokud bude 
toto řešení ještě upřesňováno, tak je možné umístění centrální UPS o výkonu cca 10 
kVA v prostorách TR201. UPS by byla ON-line typu s komunikací. 

o PS 11 Neveřejná čerpací stanice PHM (nafty) 

- Tento provozní soubor řeší technologii skladování a výdeje pohonných hmot pro vlastní 
potřebu bez možnosti prodeje třetím osobám. Neveřejná čerpací stanice pohonných 
hmot (užitný objem 6 000 I) bude sloužit k zásobování mechanizace a strojů 
používaných uvnitř areálu (např. nakladač, manipulátor, překopávač). Čerpací stanice je 
umístěna v areálu, přístupná po komunikaci uvnitř areálu. 

- Navržená technologie je v dokumentaci uvedena pouze jako referenční a lze ji zaměnit 
ekvivalentní technologií stejných stavebně technických parametrů. 

- Předpokládaná spotřeba pohonných hmot pro zásobování mechanizace a strojů uvnitř 
areálu cca 2 500 l/týden. 

- Zásobování neveřejné čerpací stanice je řešeno autocisternami. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 24 

 
- Jedná se o neveřejnou čerpací stanici na naftu o užitném objemu 6 000 I. Součástí 

sestavy bude nadzemní dvouplášťová nádrž na naftu, výdejní stojan, ocelová 
uzamykatelná skříň na výdejní stojan, podzemní dvouplášťová nádrž na úkapy, 
technologický rozvaděč a elektroinstalace. Základní provedení nádrže umožňuje po 
doplnění příslušenství skladování hořlavých kapalin dle ČSN 65 0201 pro hořlaviny I. až 
IV. třídy nebezpečnostl. Soubor armatur a potrubí tvoří kompaktní celek umožňující 
plnění a vyprazdňování nádrže. 

- Výdejní a zároveň stáčecí plocha bude zastřešena, případné úkapy jsou z této plochy 
svedeny do stavebně řešené části kanalizace se svodem těchto vod do podzemní 
nádrže na úkapy 6 000 I. 

o PS 12 Překopávač kompostu 

- Jedná se o samojízdný překopávač kompostu, který slouží pro kypření v řadách uložené 
podsítné frakce po fermentaci z procesu PS 04. Kompostování probíhá v hale SO 106. 

- Přibližně se uvažuje s ročním množstvím kompostu na vstupu cca 6700 t. Tento materiál 
bude uložen volně na betonové ploše o rozměru cca 31 x 80 m. Tato plocha bude 
zastřešena. Boční (delší) strany plochy budou chránit betonové stěny do výše 2 m jako 
ochrana před bočním větrem. Překopávač zde za účelem stabilizace a urychlení 
dozrávání podsítné frakce z doúpravy kompostu bude překopávat (kypřit) a zarovnávat 
jednotlivé řady kompostu. 

- Parametry překopávače: 

o výkon kompostového překopávače 1200 m3/h šířka záhonů (zakládek) 3,6 m 

o výška záhonů 1,6 m 

o rozměry (d x š x v) 2650 x 3800 x 2100 mm možnost připojit závlahové zařízení 

-  Parametry kompostování: 

o pracovní plocha pro překopávač a kompostování je o šířce 29,2m a délce 80m 

o celkem 7 řad kompostu s rozestupem 0,5 m 

o šířka záhonu 3,6m 

o délka záhonu 75 m 

o výška záhonu 1,6 m 

o doba zdržení kompostovaného materiálu je 6 týdnů (objem jedné řady kompostu 
cca odpovídá týdenní produkci podsítné frakce) 

- Zakrytá plocha umožňuje skladování v 7-mi řadách kompostu. To umožní dodržet cyklus 
dozrávání (6 týdnů) pro celý objem řady. Zbylá řada se naplňuje z aktuálního dotřídění 
do kapacity cca 240 m3, což je týdenní produkce. Po ukončení 6 ti týdenního dozrávání 
se jedna celá řada odveze na skládku a uvolní plochu pro skladování další příslušné 
týdenní produkce. 

- Překopávací proces bude probíhat přibližně 1x denně na všech uložených řadách, 
pokud nebude vnitřním provozním řádem provozovatele určeno jinak. V případě potřeby 
se bude zkrápět vodou jako protiopatření prášení do okolí. 

o PS 13 Výroba a rozvody stlačeného vzduchu 

- Zařízení zajišťuje výrobu a rozvod tlakového vzduchu v areálu. 

- Tlakový vzduch bude přiveden do těchto objektů: 

o SO 103 Hala mechanické úpravy odpadů 

o SO 104 Hala granulace 

o SO 105 Plocha a hala pro fermentory a mechanickou doúpravu kompostu 

- Dále bude tlakový vzduch přiveden do filtračních stanic pro čištění odsávaného 
odpadního vzduchu. 

 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 25 

 
- Parametry tlakového vzduchu 

o tlak na zdroji kompresorové stanice  0,8 MPa 

o vzduch      čištěný, sušený 

o potřebný tlak na technologickém zařízení 0,6 MPa 

o max. výkon kompresorové stanice  300 Nm3/h 

o obsah oleje     0,1 mg/m3 

o velikost a obsah mechanických částic 1 m; 1 mg/m3 

o rosný bod     - 40 °C 

o zbytková vlhkost    5,95 g vody na 1 m3 

- Jako zdroj tlakového vzduchu budou sloužit dva šroubové kompresory umístěné v 
kompresorové stanici v objektu vzduchotechnické strojovny SO 108. 

- Dále bude v kompresorové stanici umístěn „mokrý" vzdušník o objemu 2 m3 osazený 
automatickým odváděčem kondenzátu, adsorpční sušička se studenou regenerací 
(tlakový rosný bod až - 70 °C), „suchý" vzdušník o objemu 2 m3/h a separátor 
kondenzátu. 

- Vzdušníky budou vybaveny pojistným ventilem a manometrem. Kondenzát od 
jednotlivých komponentů kompresorové stanice bude sveden do odlučovače oleje z 
kondenzátu (separátoru kondenzátu). Voda ze separátoru obsahující max. 15 mg/l oleje 
bude svedena do guly v prostoru kompresorové stanice. 

- Ovládání kompresorů je součástí dodávky těchto kompresorů. Napojení kompresorů a 
odváděčů kondenzátu bude provedeno z rozváděče MR 7 (rozváděč je společný pro 
tlakový vzduch a vzt. zařízení kompresorovny). 

- Nasávání vzduchu pro kompresory je přes protihlukové protidešťové žaluzie z 
venkovního prostoru, odvod tepelných zisků od kompresorů (řešen PS 05). 

- Rozvod tlakového vzduchu je veden z kompresorové stanice umístěné v objektu 
vzduchotechnické strojovny SO 108 po potrubních mostech společně s odsávacím 
potrubím odpadního vzduchu do jednotlivých objektů a k filtračním stanicím. 

o PS 14 Sprinklerové hasicí zařízení 

- Sprinklerové hasicí zařízení je určeno pro detekci a uhašení požáru vodou v 
nevytápěných přízemních ocelových halách (SO 103 Hala mechanické úpravy odpadů, 
SO 104 Hala granulace) a ve vestavbě v hale SO 104. 

- V prostoru hal bude instalován suchý systém SHZ. Ve strojovně SHZ a ventilové stanici 
VS3 umístěné v objektu SO 104 bude celoročně teplota nad +5°C, bude instalován 
mokrý systém. 

- Strojovna bude umístěna v samostatném objektu SO 118. Jako zdroj vody bude 
osazeno jedno diesel čerpadlo, které bude napojeno na nadzemní montovanou nádrž s 
objemem min. 317 m3. Přívod elektrické energie bude realizován jedním kabelem 
(dodává silnoproud stavby) s minimální požární odolností 60 minut. Přívod končí na 
svorkách rozvaděče SHZ. 

- Pro udržování tlaku vody v systému před řídicím ventilem bude použito jedno doplňovací 
čerpadlo. Pro udržování tlaku vzduchu v potrubních rozvodech za řídicím ventilem 
(monitorování rozvodů) bude použit kompresor. V prostoru strojovny bude osazen 
rozdělovač s jednou suchou ventilovou stanicí. Od ventilové stanice bude napojen 
poplachový zvon umístěný na obvodové zdi strojovny. Strojovna musí být tepelně 
temperována na min. teplotu +5°C. 

- PARAMETRY HLAVNÍCH KOMPONENTŮ 

o Hlavní diesel čerpadlo  Q = 3150 l/min, p = 4,9 bar 

o Doplňovací čerpadlo   Q = 30 l/min, p = 6,5 bar 

o Kompresor   Q = 8 m3/hod, p = 8 bar 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 26 

 
- ZÁSOBNÍ NÁDRŽ - Jako zdroj vody je navržena nadzemní montovaná nádrž s účinným 

objemem min. 317 m3 umístěná 2,0 metry od strojovny SHZ (součást subdodávky SHZ). 
Vzhledem k faktu, že areál Regionálního centra zpracování odpadu nemá dostatečný 
zdroj vody, bude nádrž SHZ doplňována dováženou vodou cisternovými vozy. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace, archivní číslo BP 3096, kterou vypracovala 
společnost ARCADIS Bohemiaplan s.r.o., jejímž odpovědným projektantem je Ing. Milena 
Faiferlíková (ČKAIT 0201652), ověřené v tomto řízení a která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu.  

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

4. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

5. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem (odbornou firmou) 
zajištěnou výběrovým řízením. Iniciály stavebního podnikatele budou neprodleně 
oznámeny stavebnímu úřadu.  

6. Stavebník odpovídá spolu s  osobou  vykonávající  stavební dozor  (stavbyvedoucím) za 
soulad prostorové  polohy  stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 
stavebního zákona. Geometrický plán u staveb, které jsou předmětem evidence katastru 
nemovitostí bude předložen stavebnímu úřadu k závěrečné kontrolní prohlídce stavby vč. 
důkazu o zaměření podzemních vedení sítí technického vybavení v JTSK se zákresem do 
vlastnických hranic.      

7. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele (zhotovitele stavby)  s 
podmínkami uvedenými ve stavebním povolení a dále s doklady a stanovisky vztahujícími 
se ke způsobu provádění stavby. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci staveb. 

9. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Předání a převzetí staveniště 

b) Dokončení HTÚ 

c) Hraba stavba hal 

d) Položení přípojek a sítí 

e) Dokončení komunikací 

f) Dokončení stavby hal 

g) Ukončení montáže technologie 

h) Převzetí stavby 

10. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a odděleny od 
ostatních provozních prostor. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 27 

 
11. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a 

jejich křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít 
k jejich poškození. 

12. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s  ČSN 736005, způsob 
provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před zásypem těchto 
míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci úprava 
jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části 
zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

13. Zařízení staveniště se povoluje na pozemku parc.č. 554/91 v kú. Vintířov u Sokolova, jako 
stavba dočasná a po ukončení výstavby bude neprodleně stavebním podnikatelem  
(zhotovitelem) nebo stavebníkem odstraněno  a terén uveden do původního stavu. 

14. Při realizaci budou použity a dodrženy technické předpisy, zejména: 

ČSN 73 2310 - Provádění zděných konstrukcí 
ČSN 73 3050 - Zemní práce 
ČSN 73 4201 - Navrhování komínů a kouřovodů 
ČSN 73 4210 - Provádění komínů a kouřovodů a připojování spotřebičů paliv 
ČSN 33 2130 - El. předpisy - vnitřní el. rozvody 
ČSN 73 6660 - Vnitřní kanalizace 
ČSN 73 3300 - Pokrývačské práce stavební 
ČSN 38 6441 - Plynovody v budovách 
ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického vybavení 
ČSN 73 6701 - Stokové sítě a kanalizační přípojky 
ČSN 38 6413 - Plynovody s nízkým a středním tlakem 
ČSN 75 5401 - Navrh. vodovodního potrubí 
ČSN 75 5402 - Výstavba vodovodního potrubí 
ČSN 75 5411 - Vodovodní přípojky 
ČSN 73 0804 - Požární bezpečnost staveb - výrobní objekty 
ČSN 65 0202 - Hořlavé kapaliny - plnění a stáčení, výdejní čerpací stanice 
ČSN 73 0845 - Požární bezpečnost staveb - sklady . 

15. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli musí zadavatel stavby (stavebník ,investor) 
podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

16. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností  dobu stanovenou v § 15 
odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 
pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den) musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát 
práce v Plzni. ( Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. 591/2006 Sb.), dále dle  § 
15 odst. 2):  Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu 
zvýšenému  ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny  prováděcím 
právním předpisem, stejně jako v případě podle odst. 1) zadavatel stavby zajistí,aby před 
zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
na staveništi podle druhu a velikosti stavby tak, aby plně  vyhovoval potřebám  zajištění 
bezpečné a zdraví  neohrožující práce. 

17. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

18. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 28 

 
19. Napojení (způsob a časové vazby ) na stávající vedení bude před zahájením prací 

projednáno s jednotlivými správci inženýrských sítí. Pro výkopové práce (i protlaky) v 
komunikacích, chodnících a na veřejném prostranství bude zažádáno o povolení k těmto 
pracím u věcně a místně příslušných správních orgánů. 

20. Během výstavby nesmí dojít ke znečištění vod (zvláště ne ropnými látkami).  

21. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor a stavbyvedoucí dbát 
ustanovení § 153 stavebního zákona 

22. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava.  

23. Provozem na stavbě nesmí docházet ke znečištění chodníků a uličních vpustí od 
zanášení stavebním nebo jiným materiálem a nesmí dojít k omezování vlastníků 
sousedních pozemků a nemovitostí. Při navážení stavebního materiálu pro stavbu zajistí 
stavebník průběžné čištění chodníků a komunikací, zamezí prašnostl.  

24. Realizace stavby bude probíhat v souladu se zásadami organizace výstavby a plánem 
BOZP stavby, které byly součástí dokumentace pro stavební řízení. 

25. Všechny výkopy a překopy musí mít řádné označení a osvětlení. Tam kde se dá 
předpokládat pohyb osob, budou zřízeny můstky v šířce min. 1,3m.  

26. S odpady z realizace stavby (odpadní obaly, stavební odpad atd.) bude nakládáno 
v souladu s §16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů.  

27. Při zjištění nevídaného výskytu zvláště chráněných druhů živočichů či rostlin je stavebník 
povinen nález neprodleně oznámit příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu ochrany 
přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, 
a práce v místě nálezu přerušit.  

28. Současí stavby je informační tabule s uvedením údajů o zhotoviteli, objednateli, 
projektantovi a osobách vykonávajících funkci technické a autorského dozoru. Zhotovitel 
je povinen tuto tabuli udržovat, na základě údajů předaných objednatelem, v aktuálním 
stavu.  

29. Při realizaci stavbě budou dodrženy podmínky uvedené v požární technické zprávě. 

30. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z vyjádření Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 20.8.2013 pod č.j. 
2860/ZZ/13, především pak:  

a) S ohledem na §45 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o Integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 
zákonů (dále jen zákon o integrované prevencí), ve znění pozdějších předpisů, nelze 
stavební povolení vydat bez pravomocného integrovaného povolení. Zařízení je, 
počínaje datem 19. 3. 2013, zařízením zařazeným pod kategorii 53. přílohy č. 1 
zákona o integrované prevencí. Vzhledem ke skutečnosti, že zařízení bylo zařazeno 
pod režim zákona o Integrované prevencí v průběhu probíhající investiční a 
povolovací aktivity žadatele, lze v tomto případě souhlasit s postupem, při kterém 
budou jednotlivá vyjádření a stanoviska vydána dle složkových zákonů. Postup při 
povolování dle zákona o Integrované prevenci musí probíhat souběžně. Stavbu lze 
zkolaudovat a do provozu uvést teprve po předložení pravomocného rozhodnutí o 
integrovaném povolení. 

31. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících ze závazného stanoviska, Krajského 
úřadu Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 14.5.2013 
pod č.j. 1427/ZZ/13, především pak:  

a) Provozovatel před zahájením provozu požádá o vydání integrovaného povolení. Další 
řízení budou probíhat v souladu se zákonem č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o integrované prevenci"). 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 29 

 
b) Ve smyslu § 124 zákona č. 183/2006 Sb.5 o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v aktuálním znění, požadujeme stanovit provozovateli zkušební 
provoz v délce 6 měsíců pro ověření funkčnosti technologie. Podmínky, které je nutné 
splnit v průběhu zkušebního provozu, budou upřesněny vydaným integrovaným 
povolením. 

32. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících ze stanoviska, které vydala Krajská 
hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, ze dne 3.5.2013 
pod č.j. KHSKV 02422/2013/HP/Pih, především pak:  

a) V souladu s ustanovením § 124 odst. 1 stavebního zákona požaduje KHS KK k 
ověření vlastností provedené stavby zkušební provoz v délce trvání minimálně 3 
měsíce. 

b) V průběhu zkušebního provozu stavby bude provedeno měření hluku v pracovním 
prostředí a koncentrace prachu v pracovním ovzduší provozních hal a měření 
umělého osvětlení na pracovišti velína v hale mechanické úpravy odpadů, které 
potvrdí dodržení hygienických limitů upravených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (dále jen „NV 272/2011") [§ 
3] a nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
prácí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV 361/2007") [§ 9, § 45]. Výsledky 
měření musí být předloženy KHS KK před vydáním kolaudačního souhlasu. 

33. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z vyjádření, které vydal Městský úřad 
Sokolov, Odbor životního prostředí, ze dne 10.5.2013 pod č.j. 26657/2013/OŽP/JIRY, 
především pak:  

a) K povolení provozu zařízení na zpracování odpadů je podle § 14 zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech") příslušný Krajský úřad Karlovarského kraje. K 
nakládání s odpady z výstavby uvedenému v části 12 písmeno e) Bilance surovin, 
materiálů a odpadů, tak jak je uvedeno v předložené části B1. Souhrnná technická 
zpráva, nemáme připomínky s výjimkou nakládání s přebytečnou zeminou z výkopů 
pro jednotlivé objekty. Dle předložené projektové dokumentace „Tyto přebytečné 
zeminy budou odvezeny a deponovány k dalšímu využití na pozemcích investora." 
Dle zákona o odpadech jsou z působnosti zákona vyjmuty zeminy vytěžené během 
stavebních činností a použité v místě stavby.  Pokud investor uvažuje o jejich 
deponování a jejich dalším využití na svých pozemcích, je  potřeba  požádat  Krajský 
úřad  Karlovarského kraje  o  souhlas  k provozování zařízení k využívání odpadů 
podle § 14 zákona o odpadech. 

b) Vzhledem k tomu, že ve stavbě Regionálního centra zpracování odpadů KK budou 
umístěny a provozovány stacionární zdroje znečišťování ovzduší nevyjmenované v 
příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší"), je třeba požádat náš úřad, OŽP o závazné stanovisko dle § 11 odst. 3 
zákona o ochraně ovzduší. Formulář žádosti o vydání závazného stanoviska je 
umístěn na www.sokolov.cz (k žádosti bude přiloženo zejména následující: souhrnná 
technická zpráva SO, kde bude zdroj umístěn, přehledná situace s vyznačením 
umístění zdroje/ů a výduchů/komínů, parametry zdroje/ů -technický list od výrobce, 
část PD „vytápění"). 

c) V průběhu stavby budou dodrženy podmínky závazného stanoviska k zásahu do 
významného krajinného prvku č.j. 75691/2011/ZP/LITO ze dne 06.06.2011. Proti 
navrženým vegetačním úpravám zahrnujícím pouze původní druhy dřevin nemáme 
žádné připomínky. V případě, že ve fázi územního řízení nebylo vydáno povolení ke 
kácení dřevin rostoucích mimo les o obvodu kmene nad 80 cm naměřeným ve výšce 
130 cm nad zemí nebo k odstraňování souvislých keřových porostů o celkové ploše 
nad 40 m2 dle § 8 odst, 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, je nutné podat si žádost o vydání povolení u příslušného 
orgánu ochrany přírody. Tím je v katastrálním území Vintířov u Sokolova Obecní úřad 
Vintířov a v katastrálním území Vřesová u Sokolova Obecní úřad Vřesová. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 30 

 
34. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících ze závazného stanoviska, které vydal 

Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, ze dne 10.5.2013 pod č.j. 
48926/2013/ZP/KABR, především pak:  

a) V řízení o vydání kolaudačního souhlasu bude požádáno o nové závazné stanovisko 
ke konkrétním typům stacionárních zdrojů - kotle na zemní plyn a ohřívače teplé vody 
na zemní plyn. 

35. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z vyjádření, které vydal Městský úřad 
Sokolov, Odbor dopravy, ze dne 18.3.2013 pod č.j. 26536/2013/OD/Me, především pak:  

a) Zhotovitel zažádá ve lhůtě min. 3 týdnů před zahájením prací na našem odboru 
dopravy na základě vydaného rozhodnutí čj. ODSA/75667/2011/Me ze dne 13.5.2011 
na vlastní fyzické napojení nové STL plynovodní přípojky (10,0 m nadzemního 
vedení) a 900,0 m podélného výkopu v silničním pomocném pozemku. Přílohou bude 
vyjádření od správce komunikace -Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje 
nebo smlouva o obecných technických podmínkách stavby (ZUS). Povolení vydá 
správní inspektor tel. 724178787 a ověřené DIO Krajským 
ředitelstvím Policie Karlovarského kraje, Dl Sokolov pro stanovení přechodné úpravy 
provozu - podél komunikace II/222. 

b) Stavebník zažádá na našem odboru dopravy zároveň o stanovení místní úpravy 
provozu - jde o nové vodorovné a svislé dopravní značení na příjezdových 
komunikacích, vnitrozávodních komunikacích a odstavných plochách. 

36. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z vyjádření, které vydal Městský úřad 
Sokolov, Odbor dopravy, ze dne 20.5.2013 pod č.j. 46874/2013/OD/To, především pak:  

a) Umístění svislého dopravního značení dle předložené ověřené projektové 
dokumentace „Regionální centrum zpracování odpadů KV kraje" arch. číslo BP 3096-
V-64683 ze dne 02/2013, IO 201 a lO 202. 

b) Místní úprava bude provedena před vydáním kolaudačního souhlasu ke stavbě. 

c) Platnost se stanovuje na dobu neurčitou. 

d) Za údržbu a náležitý stav dopravního značení odpovídá žadatel Sokolovská uhelná, 
právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov. Osazení 
dopravního značení provede zhotovitel stavby. 

e) Datum umístění nového dopravního značení zašlete do 5 dnů na shora uvedenou 
email adresu po provedení. 

37. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z vyjádření, které vydala  Krajská správa 
a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, ze dne 29.3.2013 pod č.j. 
KSÚSKK/SÚ-960/2013-Chr, především pak:  

a) Stavba bude provedena pouze na základě zpracované a pověřeným pracovníkem 
KSUS KK odsouhlasené projektové dokumentace - situace, arch.č. BP 3095-V-
64525, datum: 02/2013, vypracované odp.projektantem  PK ARCADIS 
Bohemiaplan s.r.o. 

b) Před zahájením stavebních prací bude se zvláštním uživatelem uzavřena Smlouva o 
technických podmínkách a poplatku za omezené užívání (ZUS), která slouží 
současně jako podklad pro vydání rozhodnutí o zvláštním užívání silničního 
správního úřadu. K žádosti o smlouvu ZUS použije zvláštní uživatel „Formulář žádosti 
o vydání technických podmínek ke zvláštnímu užívání", který je k dispozici na 
webových stránkách www.ksusk.cz . 

c) Předání a převzetí dotčeného úseku silničního pozemku zvláštnímu uživateli bude 
stvrzeno písemným protokolem za účasti jak stavebníka (investora), tak zhotovitele. 

d) Smlouva o věcném břemeni bude uzavřena pouze na základě písmené žádosti 
vlastníka stavby podané po jejím dokončené a geometrickém zaměření, konečné 
rozhodnutí o zřízení věcného břemene náleží Radě Karlovarského kraje 

e) Návrh dopravního opatření pro případ nutného omezení dopravy v souvislosti 
s realizací stavby a schválený DI PČR Sokolov bude předložen KSÚS KK 
k odsouhlasení.  



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 31 

 
38. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících ze stanoviska, které vydala  Krajská 

správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, ze dne 27.3.2013 
pod č.j. KSÚSKK/SÚ-1024/2013-Chr, především pak:  

a) V případě nutnosti dočasné uzavírky vozovky bude vydáno rozhodnutí příslušného 
silničního správního úřadu 

b) Dřeviny budou odstraněny i s pařezy, případné terénní úpravy budou provedeny tak, 
aby byla zachována funkčnost odvodnění komunikace 

c) V průběhu kácení dřevin a odstraňování pařezů nebude poškozen povrh vozovky a 
jiná silniční zařízení, případné znečištění komunikace bude neprodleně po ukončení 
činnosti odklizeno 

d) Vzhledem k faktu, že stromy se nachází v průjezdních úsecích obcí, je starost o 
pokácenou dřevní hmotu v kompetenci příslušné obce (viz. zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, § 14 odst. 1 písm. b), 

e) Vyřezané dřeviny nebudou uskladněny na zpevněných silničních plochách (krajnice, 
silnice).  

39. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z vyjádření, které vydalo Povodí Ohře, 
státní podnik, ze dne 29.4.2013 pod č.j. 037200-7257/2013. především pak: 

a) V souladu s ustanovením či. 1.1.1. odst. a) závazné části PHP a s ohledem na stav 
vodního útvaru dle POP: 

1) bude zajištěno měření množství vypouštěných vod a umožněn odběr vzorků před 
vypuštěním do akumulační nádrže, 

2) budou ve vypouštěných vodách z ČOV dodrženy následující limitní hodnoty, 
vycházející z hodnot garantovaných projektem: 

   Qmax. (I/s)  Qdmax.(m3/d)  Qrmax. (m3/r) 

      3       5,9      1440  

   P [mg/l]  m   [mg/l]  bilance [kg/r] 

BSK5  20   30   23 

CHSKCr  80   130   92 

NL  20   30   23 

3) pokud navrženou technologií nebude možné navržené limity dosáhnout, bude 
technologie doplněna o další stupeň čištění nebo změněna, 

4) bude zajištěn kontrolní rozbor vypouštěných vod s četností 2x ročně (zjištěné 
hodnoty budou 1x ročně předloženy Povodí Ohře, s. p. Chomutov a 
vodoprávnímu úřadu), 

5) bude pro kontrolní rozbor odebírán dvouhodinový směsný vzorek získaný 
sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut, 

6) bude odběr vzorků a jejich rozbor prováděn akreditovanou osobou. 

b) V souladu s ustanovením či. 1.1.2. odst. a) závazné části PHP a s ohledem na stav 
vodního útvaru dle POP: 

1) bude u ČOV doložena zkouška vodotěsnosti podle ČSN 75 0905 či. 3.1 - 3.6; 
3.8.- 3.13; 4.1 - 4.8; 5.1-5.5, 

2) bude u kanalizace doložena zkouška těsnosti podle ČSN 75 6909 a výtlaku 
podle ČSN 75 5911 v celém rozsahu, 

3) bude do kolaudace vyřešena likvidace kalů z ČOV a vod úkapové jímky (smlouva 
s provozovatelem vhodného zařízení pro likvidaci těchto odpadů). 

40. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících ze stanoviska ke kácení dřevin, které 
vydalo Povodí Ohře, státní podnik, ze dne 18.4.2013 pod č.j. 030000-9884/2013. 
především pak: 

a) Kácení náletových dřevin včetně zlikvidování veškeré dřevní hmoty a vyčištění ploch, 
na kterých bude prováděno kácení zajistí investor na vlastní náklady. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 32 

 
b) Při kácení dřevin nesmí dojít ke znečištění výše uvedených vodních toků zejména 

ropnými látkami. V případě znečištění bude vyčištění provedeno na náklady 
investora. 

c) Termín zahájení a ukončení prací spojených s kácením náletových dřevin bude 
předem oznámen vedoucímu úseku Kalový Vary západ, 

41. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z vyjádření, které vydala společnost 
RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 17.6.2013 pod č.j. 5000800276, především pak: 

a) Umístění HUP: KK/25 PN 40 na odbočce v stávající WTL RS. 

b) Měření dodávky zemního plynu bude umístěno v samostatném přístavku u stávající 
WTL RS na regulovaném středním tlaku 300kPa. Měření bude zajišťováno rotačním 
plynoměrem G65, DN50, PNI 6 o stavebním rozměru 171 mm + 4x těsnění. Plynoměr 
požadujeme instalovat za filtrem, regulátorem tlaku a uzávěrem do vertikálního 
potrubí se vstupem plynu shora. Před piynoměrem nainstalovat manometr; za 
plynoměrem šikmý návarek M20 x 1,5 se zátkou. Okolo plynoměru (na STL stupni} 
bude zřízen obtok s uzavírací armaturou, která bude po osazení plynoměru 
zaplombována v uzavřené poloze, uživatelskou plombou RWE. Požadujeme osadit 
přírubové uzávěry před a za plynoměr a dále na ochoz plynoměru. Bude-li na 
středotlaké části OPZ instalován elektromagnetický rychlouzávěr, je nutné ho opatřit 
ochozem pro pozvolné napouštění OPZ plynem. Součástí měření bude přepočítávač 
množství plynu s hodinový záznamem spotřeby a zařízení pro dálkový přenos dat, 
pro který požadujeme přívod el. energie 230V/6A ukončený na vnější stěně pilíře v 
rozvodné krabici. Přípravu měřícího místa, pro osazení obchodního měření, přívod a 
dodávku el. energie zajistí na své náklady zákazník. V případě poškození plynoměru 
nestandardním provozem OPZ (tlakové rázy, skokový náběh odběru apod.) budou 
odběrateli přeúčtovány náklady na opravu plynoměru. 

c) K plynoměru bude zajištěn nepřetržitý přístup. 

d) Odběrná plynová zařízení nesmí poškozovat měřící zařízení RWE. 

e) Řešení objektu HUP musí být realizováno v souladu s technickým požadavkem 
provozovatele distribuční soustavy (Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce 
a opravy místních sítí). Tento předpis je k dispozici na http://www. rwe-
distribuce.cz/cs/technicke-pozadavky/gas/. 

42. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z vyjádření, které vydala společnost 
RWE Distribuční služby, s.r.o., ze dne 12.12.2012 pod č.j. 5000719412, především pak: 

a) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 
prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové 
technologie), 

b) stavební činností v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat 
pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení považovány dle § 68 zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisu za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při 
každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je 
nutné požádat o nové stanovisko k této změně, 

c) před zahájením stavební činností v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 
provedeno vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušná provozní 
oblast (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 
33 55). Žádost o vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným 
vytyčením. Při žádostí uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Bez vytýčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení 
nesmí být stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení považujeme 
za zahájení stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení. O 
provedeném vytyčení bude sepsán protokol,  

http://www.rwe-ds.cz/


 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 33 

 
d) bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04 - tab.8, zákon č.458/2000 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, případně  další předpisy související s uvedenou stavbou, 

e) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 

f) při prováděni stavební činností v ochranném pásmu plynárenského zařízení je 
investor povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského 
zařízeni nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí, 

g) odkryté plynárenské zařízení bude v průběhy nebo při přerušení stavební činností 
rádně zabezpečeno proti jeho poškozeni 

h) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaky) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení, 

i) neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 

j) před provedením zásypu výkopy v ochranném pásmy plynárenského zařízení bude 
provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v 
ochranném pásmy plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. 
Kontrolu provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na 
www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 84011 33 55). Žádost o kontroly bude podána 
minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Pří žádosti uvede žadatel naší značku 
(číslo jednací) uvedeno v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i 
na plynárenské zařízeni která nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán 
protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě, 
že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky je povinen stavebník na základě výzvy 
provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 
PZ během výstavby-nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku 
stavby s PZ. 

k) plynárenské zařízení bude před zásypem výkopy řádně podsypáno a obsypáno 
těženým pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v soulady 
s ČSN EN 12007-1 -4, TPG 702 01, TPG 702 04, 

l) neprodleně po skončení stavební činnosti budou fádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení. 

m) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po 
celou dobu trvání stavební činnosti, 

n) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojit apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisky y 
vedeno jinak), 

o) bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisky 
uvedeno jinak), 

p) při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 
přejezd přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdy plynárenského 
zařízení 

q) Je zakázána výsadba trvalých porostů {stromy všech druhů) ve volném pruhu o 
min.šířce 2 m na obě strany od půdorysu plynovodu, které v průběhu vegetace 
dosáhnou takového vzrůstu, který může zapříčinit vývrat dřeviny a tím ohrozit 
plynovod nebo jiné plynárenské zařízení nebo jejich kořenový systém přesáhne větší 
hloubku než 20 cm nad povrch plynovodu. 

r) Ochranné pásmo: 

NTL a STL plynovody a přípojky v zastavěném území obce od půdorysy na obé strany 1 m 

Ostatní plynovody a plynovodní přípojky na obě strany od půdorysu plynovody 4 m 

Technologické objekty na všechny strany od půdorysy   4 m 

Elektrické kabely NN stanic katodické ochrany na obě strany   1 m 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 34 

 
43. Žadatel zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření, které vydala společnost 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., DLSS Karlovy Vary, ze dne  č.j. 67318/11, především 
pak: 

a) Obecná ustanovení 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv 
činností, zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k 
tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Telefónica a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou 
chráněny právními předpisy. 

• Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k 
poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se 
SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými 
normami .(včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m 
od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) 
nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

• Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí 
osoby, založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 
Telefónica je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré 
náklady a škody, které společnosti Telefónica vzniknou porušením jeho 
povinnostl. 

• V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto 
Vyjádření, nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba 
požádat o vydání nového Vyjádření. 

• Bude-li žadatel na společnosti Telefónica požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na 
odvolání proti rozhodnutí-vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo 
toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS. 

b) Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 

• Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit 
POS. Oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto 
podmínky. 

• Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle 
polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí 
všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí 
osobu, jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a 
hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná 
odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi 
skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

• Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení 
nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

• Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a 
skutečností je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez 
zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 35 

 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně 
obdržel souhlas k pokračování v pracích. 

• V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup 
apod. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní 
práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK*) 
je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, 
to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, 
správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 

• Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke 
kontrole. Zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas 
POS. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty 
kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti 
Telefonie a. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo 
vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než 
PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany 
trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou 
NVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku 
NVSEK má zemí. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK 
(včetně ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé 
porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 
parkovišť, vjezdů aj.). 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové 
plochy zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v 
manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost 
menší než Im od NVSEK. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v 
průběhu stavby, a to ve všech případech, kdy by i nad rámec těchto 
Všeobecných podmínek ochrany SEK společnosti Telefoničtí mohlo dojít ke 
střetu stavby se SEK. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a 
odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

• Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího 
projednání s POS jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, 
zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. Stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva 
představuje několik desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou 
optické spojky je skříň o hraně cca 1 m. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež 
SEK neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS nebo 
poruchové službě společnosti Telefoničtí, telefonní číslo 800 184 084, pro 
oblast Praha lze užít telefonní číslo 241 400 500. 

c) Práce v objektech a odstraňování objektů 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením 
jakýchkoliv prací v.budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit 
stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Telefónica 
bezpečné odpojení SEK. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 36 

 
• Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebojím 

pověřená třetí osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i 
vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 

d) Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

• Pokud by činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, k níž je třeba 
povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k 
ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby 
(projektové, realizační, koordinační atp.). 

• V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba 
povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými 
kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které 
bude zcela patrná míra dotčení SEK. 

• Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových 
elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před 
zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky 
vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, 
je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých 
vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. Stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, není oprávněn do doby, než obdrží od POS vyjádření k 
návrhu opatření, zahájit činnost, která by mohla způsobit ohrožení či poškození 
SEK. Způsobem uvedeným v předchozí větě je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen postupovat také při projektování stavby, rekonstrukce či 
přeložky produktovodů s katodovou ochranou. 

• Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu 
radiových tras společnosti Telefoničtí a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, 
konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
kontaktovat POS za účelem projednání podmínek ochrany těchto radiových 
tras. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách 
radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího 
radiového zařízení. 

• Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) 
společnosti Telefónica je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před 
zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti 
stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením 
stavby, povinen kontaktovat POS. 

• Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými 
pásmy zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich 
ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to 
i za použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 

e) V. Křížení a souběh se SEK 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK 
se sítěmi technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími 
plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce 
a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od 
hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

• Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v 
případě, kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 37 

 
vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší 
než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. V případě, že 
stavebník, nebo jím pověřená osoba, není schopen zajistit povinnosti dle 
předchozí věty, je povinen kontaktovat POS. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné 
zdi, podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 
m od krajního vedení, případně kontaktovat POS. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK 
znepřístupnit (např. zabetonováním). 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo 
sítí technické infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

o pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou 
umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při 
křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli 
pod kabelovodem, předložit POS a následně projednat zakreslení v 
příčných řezech, 

o do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy 
jsou sítě technické infrastruktury či 

o stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 
2 m, 

o neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické 
infrastruktury, 

o předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu 
ochrany tělesa kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod 
zpevněnou plochou, 

o nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 

o projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv 
výkopové práce, které by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní 
kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou 
trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od 
kabelovodu. 

44. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z vyjádření, které vydala společnost ČEZ 
Distribuce, a. s., ze dne 27.3.2013 pod č.j. 1052516352, především pak: 

a) ochranné pásmo vedení 110 kV je dle § 46 a § 98 odst. (2) zákona 458/2000 Sb. v 
platném znění vymezeno kolmými rovinami 15 m na každou stranu od krajních vodičů 

b) při křížení s vedením 110 kV budou jednotlivé součásti plynové přípojky umístěny tak, 
aby byla dodržena minimální vzdálenost 6 m od podpěrných bodů - stožárů 
nadzemního vedení. Stavbou nesmí dojít ke zhoršení stability těchto stožárů 

c) budou dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech nadzemních vedení, 
které jsou nedílnou přílohou tohoto souhlasu 

d) při prováděných pracích nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení 
osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. rnusí 
být dodržena minimální vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, 
že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vydání B 
příkazu a zajištění dozoru při práci nebo o vypnutí předmětného vedení 

e) dojde-li při případných zemních pracích k poškození zemnících prvků jednotlivých 
stožárů bude tato skutečnost neprodleně oznámena na poruchovou linku 840 850 
860. Zahrnutí takto poškozených míst může být provedeno pouze po souhlasu 
vydaném naší společností 

f) v ochranném pásmu vedení nebude skladován žádný výkopový ani jiný materiál a ani 
jinak zvyšována současná výšková niveleta země 

g) umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků 
námi pověřených firem k distribučnímu zařízení 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 38 

 
h) s ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení 110kV. Opatření proti těmto vlivům je na 
straně zhotovitele výše uvedené stavby 

i) jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně 
oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti 

45. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z podmínek pro provádění činností 
v ochranných pásmech nadzemních vedení, které vydala společnost ČEZ Distribuce, a.s.,  

a) Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3)., Zák. č. 458/2000 Sb. je 
souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve 
vodorovné vzdáleností měřené kolmo na vedení,, které činí od krajního vodiče vedení 
na obě jeho strany: 

1) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp, 10 metrů u zařízení postaveného do 
31.12,1994) 

- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 

- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

2) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně -12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení 
postaveného do 31.12.1994). 

3) Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno 
ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v 
blízkosti) je nutné dodržet vzdáleností dané ČSN EN 50110-1 ed. 2. 

b) V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst (8) a (9) zakázáno: 

1) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a 
jiná podobná zařízení, jakož í uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

2) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

3) provádět činností, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu 
těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

4) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup 
k těmto zařízením, 

5) vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 

- Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma 
nadzemního vedení, je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo 
provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11) Zákona č. 
458/2000 Sb. 

c) V ochranných pásmech nadzemních vedení Je třeba dále dodržovat následující 
podmínky: 

1) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se 
nesmí osoby předměty prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým 
částem - vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 50110-1). 

2) Jeřáby a jím podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly 
všechny jejich částí mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno 
vymrštění lana. 

3) Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech 
nadzemních vedení vysokého napětí. 

4) Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena 
stabilita podpěrných bodů - sloupů nebo stožárů, 

5) Je zakázáno upevňovat antény reklamy ukazatele apod. pod, přes nebo přímo 
na stožáry elektrického vedení. 

6) Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky jichž se to týká s 
ČSN EN 50110-1, 

7) Pokud není možné dodržet body č, 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní 
útvar provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 39 

 
dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/78 Sb,, 
vypnutí a zajištění zařízení., zaizolování živých částí,..}, pokud nejsou tyto 
podmínky jíž součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě, 

8) V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je 
nutné požádat minimálně 25 dní před požadovaným termínem. V případě vedení 
nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování částí vedení. 

- Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavební 
úřadem nebo nahlášeno Státní energetické inspekcí v souladu s §93, Zákona č. 
458/2000 Sb. jako porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle 
§46 téhož zákona. 

46. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z podmínek pro provádění činností 
v ochranných pásmech podzemních vedení a elektrických stanic, které vydala společnost 
ČEZ Distribuce, a.s.,  

a) PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH 
PODZEMNÍCH VEDENÍ 

• Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně 
a vedení řídící, měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. 
(5), Zák. č. 458/2000 Sb. a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu 
kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu. 

• V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §48 odst. 181 a (10) 
zakázáno: 

o zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat 
konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a 
výbušné látky, 

o provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

o provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 
provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

o provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly přistup k těmto zařízením, 

o vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 

• Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma 
podzemního vedení, je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo 
provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11) Zákona č. 
458/2000 Sb. 

• V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat 
následující podmínky: 

• Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního 
zařízení a prokazatelně seznámit pracovníky jichž se to týká, s jejich polohou 
a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace. 

• Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být 
prováděny ručně. V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost 
snížena na 0,5 metru. 

• Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a 
provádění zemního tělesa pozemních komunikací a při zemních pracích musí 
být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb.s o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práei na staveništích. 

• Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být 
vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, 
ČSN EN 50341-3, ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050. 

• Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
zahájení prací minimálně 3 pracovní dny předem. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 40 

 
• Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je 

třeba po dohodě s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti 
mechanickému poškození. 

• Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely 
musí být za vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a 
označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864. 

• Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke 
kontrole uloženi. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, 
vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované 
místo znovu odkrýt. 

• Pří záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány 
a provedeno krytí proti mechanickému poškození. 

• Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy 
nad kabelem. 

• Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být 
okamžitě nahlášeno na Linku pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., 840 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu. 

• Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu 
útvaru. 

• Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s 
vyhlášením ochranného pásma nových rozvodu, které jsou bodovány, 
protože se jíž jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele 
distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení 
nebude-provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného 
pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu. 

• Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným 
stavebním úřadem nebo nahlášeno Statní energetické inspekci v souladu s 
§93, Zákona č. 458/2000 Sb. jako porušení zákazu provádět činnosti v 
ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 

47. Stavebník zajistí splnění podmínek vyplývajících z vyjádření, které vydaly Lesy ČR, Lesní 
správa Horní Blatná, ze dne 13.5.2013 pod č.j. LCR230/000614/2013, především pak: 

a) na pozemcích LS nebudou zřizovány jakékoliv skládky 

b) stavbou nebudou dotčeny pozemky ve správě LČR, s.p. 

c) v budoucnu nebudou uplatňovány případné škody způsobené pádem stromu a větví, 
ani nebude požadováno odkácení les. porostu. 

d) případné škody budou účtovány. 

48. Stavebník (popř. investor ve spolupráci s projektantem) zajistí odstranění závad 
v projektové dokumentaci, které uvedl Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát 
Plzeň  ve svém vyjádření ze dne 30.4.2013 pod č.j. 7104/6.42/13/15.7. Popřípadě budou 
tyto závady odstraněny v projektové dokumentaci pro provádění stavby. Jedná se 
především o tyto závady: 

a) Plán BOZP neobsahuje informace pro investora o tom, zda bude nutné zřídit 
koordinátora BOZP pro realizaci stavby, zda bude nutné zaslat oznámení o zahájení 
prací na OIP. 

b) Plán BOZP v příloze č. 2 neobsahuje odkazy na předpisy a ČSN, které jsou uváděny 
v souhrnné technické zprávě Bl, jako např. nař. vl. 168/2002 Sb., nař. vl. 272/2011 
Sb., ČSN ISO 3864, ČSN EN 50 110-1, ČSN 26 9010, ČSN 26 9030. 

c) Plán BOZP v příloze č. 2, když už obsahuje odkazy na ČSN 73 8106 a ČSN 73 8108, 
měl by tedy také obsahovat minimálně odkazy na ČSN 73 8101 jako základní předpis 
k těmto dvěma ČSN, neboť z něho vycházejí a následně také odkaz na ČSN EN 
12811 - 1, jako předpis rozšiřující právě ČSN 73 8101. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 41 

 
d) Plán BOZP v příloze č. 2 uvádíte odkaz na ČSN 74 3305, která však platí pouze pro 

ochranná zábradlí, která jsou trvalou částí budov a nikoli pro zábradlí užívaná v rámci 
výstavby, tam je nutné respektovat nař. vl. 362/2005 Sb., a konkrétně ČSN EN 
13 374. 

e) V plánu BOZP chybí odkaz na používání záchytných systémů při práci na střeše 
jednotlivých objektů, které jsou tímto systémem vybaveny. 

f) V technické zprávě B1 je na str. 35 a 67 chybně uváděno znění nař. vl. 362/2005 Sb., 
které nese název „o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při prácí 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky" a nikoli Vámi uváděný 
odkaz, ten je na nař. vl. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na 
bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí. 

g) V technické zprávě B1 je na str. 37 chybně uváděn odkaz na ČSN 33 1600, je nutné 
uvádět odkaz na ČSN 33 1600 ed.2, která platí od 01. 01. 2011 a nahradila právě 
původně platné ČSN 33 1600 a ČSN 33 1610. 

h) V návrhu projektové dokumentace SO 102 administrativní budova se otvírají dveře z 
místnosti č. 1.10 šatna muži do místnosti č. 1.03 chodba a zužují tak průchozí profil 
komunikace pod minimální průchozí profil daný nař. vl. 101/2005 Sb., který činí 1100 
mm. Stejným způsobem zasahují do průchozího profilu komunikace i dveře z 
místnosti č. 1.15 el. rozvodna a ve II. NP pak dveře z místností č. 2.11 šatna ženy, z 
místnosti č. 2.06 šatna muži a z místnosti 2.05 VZT do místnosti č. 2.01 chodba. 
Nutno opravit. 

i) V návrhu projektové dokumentace SO 119 je navržen přístřešek pro kola, který má 
uvedenu pouze výšku u vstupu do přístřešku 2320 mm a není patrná výška na 
druhém kraji přístřešku. Vzhledem k tomu, že není možné toto jednoznačně posoudit, 
upozorňujeme na to, že v exteriéru je nutno zachovat minimální podchozí výšku 2200 
mm. Nutno překontrolovat podchozí výšku i u nejnižší části navrhovaného přístřešku, 
případně výšky upravit. 

j) Typový ocelový žebřík musí odpovídat ČSN 74 3282 platné od února 2013. 

k) V návrhu projektové dokumentace SO 117 je navrženo oplocení o výšce 2 m + 3 řady 
ostnatých drátů, tj. výška uváděná cca 2,4 m nad terénem. Proč je tedy v plánu BOZP 
stanoveno oplocení výšky 1,8 m. Není jasné, že by se budovalo oplocení staveniště a 
až po výstavbě by se provádělo oplocení objektu. Pokud bude stavba prováděna 
tímto způsobem, mělo by se to také v plánu BOZP objevit, nebo uvést to, že se bude 
oplocení kombinovat v návaznosti na postup výstavby právě tohoto budoucího 
oplocení. Nicméně je patrné, že se koordinátor BOZP tímto řešením příliš nezabýval. 

l) Návrh ocelového schodiště v hale SO 103 do II. NP je nutné provést v souladu čl. 5.6 
a 5.12 přílohy k nařízení vlády 101/2005 Sb., což z předložené dokumentace nelze 
posoudit. 

m) 13. Prostory pod schodišti, které nemají potřebnou podchozí výšku 2,1 m v interiéru 
a 2,2 m v exteriéru zajistit proti vstupu osob v souladu s požadavky čl. 6.7.5 ČSN 73 
4130 a u všech schodišť naplnit požadavek čl. 9.1.15 ČSN 73 4130. 

49. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo 
majetkově vypořádány nejpozději do závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

50. K závěrečné  kontrolní prohlídce stavby  doloží stavebník geometrické zaměření stavby v 
bodech JTSK a dokumentaci skutečného provedení  stavby  ( geometrický plán ověřený 
Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj) u staveb, které jsou předmětem  evidence v 
katastru nemovitostí , dále zaměření u staveb  technické nebo dopravní infrastruktury 
(inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací apod.) zaměření v bodech JTSK   se 
zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic.  

51. K závěrečné prohlídce stavby budou doloženy kolaudační souhlasy k užívání  částí 
staveb, která jsou vodními díly a staveb dopravních, podléhající speciálnímu stavebnímu 
úřadu. 

52. Zhotovitel stavby zpracuje havarijní plán pro dobu výstavby.  



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 42 

 
53. Stavebník požádá zdejší stavební úřad o povolení zkušebního provozu.  

54. K závěrečné prohlídce stavby bude doloženo vyhodnocení zkušebního provozu. 

55. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu. O kolaudační souhlas bude 
požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona. Stavebník předloží stavebnímu úřadu 
spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu údaje určující polohu definičního bodu 
stavby a adresního místa  (do fotokopie předkládaného geometrického plánu,  skutečného 
provedení stavby ověřeného katastrálním úřadem, zakreslí tyto údaje o stavbě ve smyslu 
§ 121 stavebního zákona vč. podepsání této informace). 

56. Stavba  bude dokončena nejpozději do 31.12.2016. 

 

účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
Karlovarský kraj, odbor majetkoprávní, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.7.2013 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě jsou účastníky řízení dle ustanovení  § 109 stavebního zákona: 

1) dle písmena a) stavebník a dle písmena b) vlastník stavby, na níž má být provedena 
změna 

- Společnost Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČO 26348349, Staré nám. 
69, 356 01  Sokolov, kterou zastupuje ARCADIS CZ a.s.,  IČO 
41192168, Geologická 988/4, 152 00  Praha  

2) dle písmena c) vlastník pozemku, na níž má být stavba provedena 

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 

- Karlovarský kraj, odbor majetkoprávní, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary 

3) dle písmena d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, 
kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li 
být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

- Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IČO 60193336, DLSS Karlovy Vary, Za 
Brumlovkou č.p. 266/2, Michle, 140 00  Praha 4 

- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

4) dle písmena e) a f) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, nebo ten kdo má 
k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno.  

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50168 
Hradec Králové 

-  nábřeží Jana Palacha 1217/32, 36001 Karlovy Vary 

- Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, Kyje, 19800 Praha 14 

Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných zákonech: 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
orgán na úseku ochrany ovzduší a na úseku ochrany životního prostředí 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, jako dotčený orgán na úseku ochrany 
veřejného zdraví  



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 43 

 
• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, jako dotčený orgán 

na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva  

• Obvodní Báňský úřad v Sokolově, jako dotčený orgán na úseku ochrany nerostného 
bohatství 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, jako dotčený orgán na úseku ochrany 
životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, státní 
správě lesů, nakládání s odpady a vodního hospodářství  

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravně správních agend, jako dotčený orgán na úseku 
dopravy na pozemních komunikacích  

• Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát Plzeň, jako dotčený orgán na úseku 
bezpečnosti práce a bezpečnosti technologických zařízení 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, jako dotčený orgán na úseku 
územního plánování  

• Státní energetická inspekce, jako dotčený orgán na úseky hospodaření s energiemi 

 

Stavební úřad oznámil dne 19.7.2013 zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání na 22.8.2013, o jehož 
výsledku byl sepsán protokol.  
 
Územní rozhodnutí o umístění stavby bylo vydáno zdejším stavebním úřadem dne 12.8.2011 
pod č.j. SÚ/8775/2011/Če. Stavební povolení na části stavby, které jsou vodními díly, vydal 
speciální stavební úřad Městský úřad Sokolov – odbor životního prostředí, dne  19.8.2013 pod 
č.j. 52852/2013/OŽP/JAFE. Stavební povolení části stavby, které jsou dopravní stavbou vydal 
speciální stavební úřad Městský úřad Sokolov – odbor stavební a územní plánovaní, dne 
21.6.2013 pod č.j. 58939/2013/OSÚP/KAZI 
 
Městský úřad Sokolov – odbor životního prostředí ve svém vyjádření, ze dne  10.5.2013 pod č.j. 
26657/2013/OŽP/JIRY, uvedl, že některé stavební (inženýrské) objekty jsou vodními díly, dle 
vodního zákona, mimo jiné se jedná o IO 205 – Splašková kanalizace a ČOV a odpadní 
technologické vody, IO 206 - Rozvod pitné a požární vody, IO 207 – rozvod technologické vod, 
které podléhají povolení speciálního stavebního úřadu. V oznámení o zahájení vodoprávního a 
stavebního řízení, ze dne 23.7.2013 pod č.j. 52852/2013/OŽP/JAFE správní orgán sdělil, že 
část inženýrského objektu IO 205 odpadní technologické vody  a dále objekty IO 206 - Rozvod 
pitné a požární vody, IO 207 – rozvod technologické vod, nejsou vodními díly a jejich povolení 
přísluší obecnému stavebnímu úřadu, kterým je Městský úřad Chodov – odbor stavebního 
úřadu. Stavební úřad s touto skutečnosti seznámil účastníky při ústním jednání. Vzhledem ke 
skutečnosti, že změnou stavebního úřadu, příslušného k povolení těchto objektů nedošlo 
k dotčení práv účastníků, ani rozšíření povolované stavby jako celku  a vzhledem k rozsahu 
stavby, dospěl stavební úřad k závěru, že se jedná o nepodstatou změnu a proto stavební úřad 
pokračoval v řízení.   
 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona: 

a) Projektová dokumentace je zpracována v souladu s podmínkami územního rozhodnutí 
ze dne 12.8.2013 s č.j. SÚ/8775/2011/Če.  

b) V projektové dokumentaci jsou řešení obecné požadavky na výstavbu. Stavba je 
navržena s ohledem na bezbariérové užívání. Projektová dokumentace je úplná a 
přehledná.  

c) Příjezd ke stavbě je zajištěn ze silnice  II. třídy II/222, a dále účelové komunikaci, která 
se nachází na pozemku parc.č. 615/1 v kú. Vintířov u Sokolova. K dopravní části stavby 
bylo vydáno stavební povolení příslušným speciálním stavebním úřadem.  

d) Předložená projektová dokumentace je zpracována v souladu s požadavky dotčených 
orgánů. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 44 

 
Stavební úřad také ověřil účinky budoucího užívání stavby. Stavební úřad současně uložil  
v souladu s § 115 odst. 2) a § 124 stavebního zákona provést zkušební provoz, v délce 
minimálně 6 měsíců, k ověření způsobilosti k bezpečnému užívání a dodržení podmínek tohoto 
povolení.  

Dále projednal žádost s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby.  
 

Stavebnímu úřadu byla doložena následující vyjádření, stanoviska :  

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  
o vyjádření ze dne 19.4.2013 pod č.j. 1291/ZZ/13 
o závazné stanovisko ze dne 14.5.2013 pod č.j.1427/ZZ/13 
o vyjádření ze dne 20.8.2013 pod č.j. 2860/ZZ/13 

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň  
o vyjádření ze dne 30.4.2013 pod č.j. 7104/6.42/13/15.7. 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech  
o stanovisko ze dne 3.5.2013 pod č.j. KHSKV 02422/2013/HP/Pih 

• Obvodní báňský úřad v Sokolově 
o vyjádření  ze dne 24.5.2011 pod č.j. SBS 15771/2011 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  
o vyjádření ze dne 10.5.2013 pod č.j. 26657/2013/OŽP/JIRY 
o usnesení ze dne 10.6.2013 pod č.j. 48162/2010/OŽP/JAFE 
o rozhodnutí ze dne 8.6.2011 pod č.j. 75699/2011/ZP/JAFE 
o závazné stanovisko ze dne 19.6.2013 pod č.j. 49865/2013/OŽP/EVTR 
o závazné stanovisko ze dne 12.6.2013 pod č.j. 48926/2013/ZP/KABR 
o oznámení o zahájení řízení ze dne 23.7.2013 pod č.j. 52852/2013/OŽP/JAFE 
o souhlas nakládáním s vodami a povolení realizace stavby vodních děl ze dne 

19.8.2013 pod č.j. 52852/2013/OŽP/JAFE 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánovaní  
o stavební povolení ze dne 21.6.2013 pod č.j. 58939/2013/OSÚP/KAZI  
o oznámení o zahájení řízení ze dne 3.6.2013 pod č.j. 53277/2013/OSÚP/KAZI 

• ČR – státní energetická inspekce 
o vyjádření ze dne 15.8.2013 pod č.j. 448/13/32.103/Sie 
o závazné stanovisko ze dne 13.8.2013 pod č.j. 480/13/32.103/Sie 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy  
o stanovisko ze dne 18.3.2013 pod č.j. 26536/2013/OD/Me 
o souhlas s místní úpravou na ÚK ze dne 20.5.2013 pod č.j. 46874/2013/OD/To 

• Městský úřad Chodov, odbor stavební úřad  
o stanovisko ze dne 25.4.2013 pod č.j. SÚ/3892/2013/Re 
o souhlas ze dne 7.5.2013 pod č.j. SÚ/8775/2011/Če 
o souhlas ze dne 24.6.2013 pod č.j. SÚ/8775/2011/Če se změnou členění a 

označení jednotlivých staveních objektů a souboru stavby oproti územnímu 
rozhodnutí  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov  
o stanovisko ze dne 9.7.2013 pod č.j. HSKV-1718-2/2013-SO 

• Policie ČR OŘ Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov  
o vyjádření ze dne 9.4.2013 pod č.j. KRPK-30 234/ČJ-2013-190906 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 45 

 
• Obec Vřesová  

o stanovisko ke stavbě ze dne 3.4.2013 pod č.j. OVRE/276/2013 
o rozhodnutí povolení kácení ze dne 16.5.2013 pod č.j. 345/b/2013  
o vyjádření ze dne 26.11.2012 pod č.j. OVRE/1163/2012 

• Obec Vintířov 
o stanovisko ke stavbě ze dne 28.3.2013 
o rozhodnutí povolení kácení ze dne 28.3.2013 pod č.j. OMH/197/01/13  

• Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 
o stanovisko ke kácení ze dne 27.3.2013 pod č.j. KSÚSKK/SÚ-1024/201-/Chr 
o vyjádření ze dne 29.3.2013 pod č.j. KSÚSKK/SÚ-960/2013-Chr 

• Povodí Ohře, státní podnik  
o vyjádření ze dne 29.4.2013 pod č.j. 037200-7257/2013 
o vyjádření ke kácení ze dne 18.4.2013 pod č.j. 03000-9884/2013 

• Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná  
o vyjádření ze dne 13.5.2013 pod č.j. LCR230/000614/2013 

• ČEZ Distribuce, a. s.  
o vyjádření ze dne 27.3.2013 pod č.j. 1052516352 
o stanovisko ze dne 22.4.2013 pod č.j. 072/1053251648 
o vyjádření ze dne 19.11.2012 pod č.j. 0100112900 
o vyjádření ze dne 20.11.2012 pod č.j. 0100113289 
o vyjádření ze dne 20.11.2012 pod č.j. 0100113293 

• ČEZ ICT Services, a. s., Poskytování sítí  
o vyjádření ze dne 19.11.2012 pod č.j. 0200070240 
o vyjádření ze dne 20.11.2012 pod č.j. 0200070550 
o vyjádření ze dne 20.11.2012 pod č.j. 0200070553 

• RWE Distribuční služby, s.r.o.  
o vyjádření ze dne 17.6.2013 pod č.j. 5000800276 
o vyjádření ze dne 12.12.2012 pod č.j. 5000719412 
o vyjádření ze dne 21.11.2012 pod č.j. 5000715561 
o vyjádření ze dne 21.11.2012 pod č.j. 5000715610 
o vyjádření ze dne 21.11.2012 pod č.j. 5000715698 
o vyjádření ze dne 21.11.2012 pod č.j. 5000715715 
o vyjádření ze dne 22.11.2012 pod č.j. 5000715851 
o vyjádření ze dne 22.11.2012 pod č.j. 5000715946 
o vyjádření ze dne 22.11.2012 pod č.j. 5000715964 
o vyjádření ze dne 22.11.2012 pod č.j. 5000715972 

• Telefónica O2 Czech Republic, a.s., DLSS Karlovy Vary  
o vyjádření ze dne 21.11.2012 pod č.j. 199483/12 

• Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Praha  
o stanovisko ze dne 22.2.2013 pod č.j. 1686/65290-ÚP/2013-7103/44 

• České Radiokomunikace a.s.  
o vyjádření ze dne 20.2.2013 pod č.j. ÚPTS/OS/88012/2013 

• UPC Česká republika, s.r.o.  
o vyjádření ze dne 11.2.2013 pod č.j. A0813/2013 

• MAXPROGRES, s.r.o.  
o vyjádření ze dne 22.2.2013 pod č.j. CR12040373 

• Vodafone Czech Republic a.s.  
o vyjádření ze dne 13.2.2013 

• GTS Czech s.r.o.  
o vyjádření ze dne 19.2.2013 pod č.j. 331300987 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 46 

 
• T-Mobile Czech Republic a.s.  

o vyjádření ze dne 6.5.2013 

• NET4GAS, s.r.o.  
o vyjádření ze dne 20.2.2013 pod č.j. 1232/13 

• ČEPRO, a.s.  
o vyjádření ze dne 30.3.2011 pod č.j. s1/336/2011 
o vyjádření ze dne 15.8.2013 pod č.j. 10670/13 

• SITEL, spol. s r.o.  
o vyjádření ze dne 18.2.2013 pod č.j. 131300829 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Divize Těžba  
o vyjádření ze dne 8.3.2013 pod č.j. DT/203/2013 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Divize zpracování  
o vyjádření sekce Rectisol ze dne 7.3.2013 
o vyjádření sekce Rectisol ze dne 13.5.2011 
o vyjádření sekce PPC ze dne 16.5.2011 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Divize služby- sekce tel. a spoje  
o vyjádření k plánované stavbě 

• Zemědělská vodohospodářská správa 
o vyjádření ze dne 30.3.2011 pod č.j. ZVHS/1553/11/ÚPČB 

• Smlouva č. US/3112/SO/2013, o užívání pozemku pro povedení a umístění stavby – 
zařízení, uzavřena mezi: společností Sokolovská uhelná, p.n., a.s., jako oprávněný, na 
straně jedné a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 
Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, jako povinným, na straně druhé.  

• Plná moc k zastupování společnosti Sokolovská uhelná, p.n., a.s. IČ 26348349 (jako 
investor stavby) společností ARCADIS Bohemiaplan s.r.o, IČ 40522369.  

• Sdělení o fúzi společnosti ARCADIS v České republice. Veškeré smlouvy a závazky 
společnosti ARCADIS Bohemiaplan s.r.o, přecházejí na nástupnickou organizaci 
ARCADIS Geotechnika a.s., která bude využívat název ARCADIS CZ a.s. Se sídlem 
Geologická 988/4, 152 00 Praha 5.   

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad shromáždil požadované podklady a umožnil účastníkům řízení dle ustanovení § 
36 odst. 3) zákona 500/2004 Sb. , správní řád, vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Obec Vřesová, Obec Vintířov, Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, Linde Gas a.s., Ing. 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci nevznesly návrhy ani námitky 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 47 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

V souladu s § 27 odst. 4) stavebního zákona vlastník technické infrastruktury poskytuje úřadu 
územního plánování v grafickém vyhotovení polohopisnou situaci technické infrastruktury 
dokončené a zkolaudované po dni nabytí účinnosti  zákona 183/2006 Sb. ( „nového stavebního 
zákona“) v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální  v měřítku  
katastrální mapy, případně v měřítku podrobnějším.    U technické infrastruktury  dokončené a 
zkolaudované přede dnem nabytí účinnosti zák. 183/2006 Sb.  poskytne polohopisné údaje 
v jemu dostupném systému, pokud tento zákon nestanoví jinak.  

V souladu s § 27 odst. 5) stavebního zákona  Vlastník dopravní a technické infrastruktury  je 
oprávněn požadovat na pořizovateli úhradu nákladů spojených s poskytnutím údajů o území 
podle tohoto zákona, nejvýše však do výše nákladů na pořízení jejich kopií, nosičů dat, a 
nákladů na doručení pořizovateli. 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

     otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen dne 25.7.2013. 
 



 Spis.zn. SÚ/7103/2013/Če str. 48 

 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

- Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IDDS: mz4chhv 

- ARCADIS CZ a.s., IDDS: a8ycvje 

  
účastníci řízení 

- Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, IDDS: e8jcfsn 

- Linde Gas a.s., IDDS: idpcft3 

- 

- Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

- Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IČO 60193336, DLSS Karlovy Vary, IDDS: d79ch2h 

- RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

- Karlovarský kraj, IČO 70891168, odbor majetkoprávní, IDDS: siqbxt2 

  
dotčené orgány 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

- Městský úřad Sokolov, IČO 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

- Městský úřad Sokolov, IČO 00259586, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, IČO 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 

- Státní úřad inspekce práce, IČO 75046962, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: uiqeezx 

- Obvodní Báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm 

- Městský úřad Sokolov, IČO 00259586, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČO 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 

- Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4 

  
ostatní na vědomí: 

- Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 

- Obec Vintířov, IDDS: mmtav5e 

- Policie ČR OŘ Karlovarského kraje, IČO 72051612, Dopravní inspektorát Sokolov, IDDS: upshp5u 

- ČEZ ICT Services, a. s., IČO 26470411, Poskytování sítí, IDDS: zbsdk9i 

- Ministerstvo obrany, IČO 60162694, Vojenská ubytovací a stavební správa Praha, IDDS: hjyaavk 

- České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

- UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 

- MAXPROGRES, s.r.o., IDDS: rd2cfy7 

- Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

- GTS Czech s.r.o., IDDS: ztj89c7 

- T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

- ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 

- NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 

- SITEL, spol. s r.o., IDDS: 69779z9 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Divize Těžba, IDDS: mz4chhv 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Divize služby- sekce tel. a spoje, IDDS: 
mz4chhv 

- Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 8461/2023                                                                              Chodov, dne 1.12.2023 

č.j.: OSÚ/12605/2023/Kn 

telefon: 352 352 227                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Bc. Veronika Kaňová 

e-mail: kanova@mestochodov.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 
až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 3.7.2023 podal Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, v zastoupení Union Grid 
s.r.o., IČO 03508617, Václavské náměstí 846/1, 110 00  Praha (dále jen "žadatel"), a na 
základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Stavba č. 2 - R19 -Linka pro OZE Smolnice (rozpojovací stanice na 
PB č. 11 - PB č. 22) 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 235/1 (ostatní plocha), parc. č. 235/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 235/6 (ostatní plocha), parc. č. 271/1 (ostatní plocha), parc. č. 279 (vodní plocha), parc. 
č. 282/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Stará Chodovská, obec Chodov, parc. č. 3/1 
(ostatní plocha), parc. č. 46 (ostatní plocha), parc. č. 47/1 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Vřesová, obec Vřesová. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Stavebním záměrem je liniová stavba nadzemního vedení VVN. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemcích č. 235/1, 235/2, 235/6, 271/1, 279, 282/1 v 
katastrálním území Stará Chodovská, obec Chodov, parc. č. 3/1, 46, 47/1 v katastrálním 
území Vřesová, obec Vřesová. 



Č.j. OSÚ/12605/2023/Kn str. 2 

 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Stavebním záměrem je výstavba nového nadzemního vedení 1x110 kV od podpěrného 

bodu (PB) č. 11 až po portál rozvodny pro těžbu. Účelem stavby je zvýšení přenosové 
schopnosti a spolehlivosti distribuční soustavy a zlepšení zásobování elektrickou 
energií.  

- Pro nové podpěrné body jsou použity typové konstrukce (V06, V04, U03) dle 
typizační směrnice ČEZ Distribuce a.s. Podpěrné body jsou založeny na celistvých 
základech z prostého betonu.  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Pozemky parc. č. 235/1, 235/2, 235/6, 271/1, 279, 282/1 v katastrálním území Stará 
Chodovská, obec Chodov, parc. č. 3/1, 46, 47/1 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová, na kterých se stavba (nebo její části) budou nacházet jsou stavbou přímo 
dotčeny. Zamýšlená stavba nemá vliv na životní prostředí, stavba nebude mít negativní vliv 
na okolí a proto není nutné podle §86 odst. 5 stavebního zákona vydání rozhodnutí o 
ochranném pásmu. Vliv na okolí po dobu výstavby bude pouze dočasný. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí. 

2. Stavba bude umístěna dle výkresu Katastrální situační výkres 1:1 000, který je součástí 
ověřené dokumentace, kterou vypracoval Ing. Ph.D., autorizovaný inženýr 
pro technologické zařízení staveb, (ČKAIT 1007022).   

3. Stavba bude provedena dle dokumentace, kterou vypracoval Ing.  Ph.D., 
autorizovaný inženýr pro technologické zařízení staveb, (ČKAIT 1007022).  ověřené v tomto 
řízení a která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu.  

4. Stavba bude umístěna tak, aby stavba ani její část nepřesahovala na pozemky, které    
nejsou vyjmenovány ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  



Č.j. OSÚ/12605/2023/Kn str. 3 

 
5. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech stávajících podzemních sítí a jejich 

křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

6. Při provádění stavebních prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování a 
užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 

7. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

8. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dále 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

9. Stavební činnost bude prováděna v souladu s ust. § 152 stavebního zákona - povinnosti a 
odpovědnost osob při přípravě a provádění staveb. 

10. Křížení a souběhy pozemních inženýrských sítí budou řešeny v souladu s ČSN 736005, 
733050, 736006, 334050, a v souladu se stanovisky jejich správců a zákona 151/2000 Sb. o 
telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

11. V průběhu výstavby bude udržována čistota na staveništi a budou provedena taková 
opatření, aby nedoházelo ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.  

12. Před zahájením stavebních prací na trase budou s jednotlivými vlastníky pozemků 
projednány vstupy na tyto pozemky. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavbou budou 
uvedeny do stavu odpovídajícímu stavu před zahájením prací a protokolárně předány zpět 
jejich vlastníkům nebo správcům. Stavbou nebude znemožněn přístup na okolní pozemky a 
ke stavbám. Případné omezení bude v předstihu projednáno s vlastníky dotčených 
pozemků a staveb.  

13. Během realizace stavby je nutné zachovat přístup ke všem objektům v okolí pro vozidla IZS 
(integrovaného záchranného sytému).  

14. ŽADATEL OZNÁMÍ STAVEBNÍMU ÚŘADU ZAHÁJENÍ STAVBY, ZHOTOVITELE A 
ODPOVĚDNOU OSOBU. PŘED ZAHÁJENÍM STAVEBNÍCH PRACÍ BUDE STAVEBNÍMU 
ÚŘADU PŘEDLOŽENO ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ KÁCENÍ. 

15. Stavba nebude užívána bez vydání opatření stavebního úřadu, kterým je kolaudační 
souhlas nebo kolaudační rozhodnutí. 

16. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 
Odbor životního prostředí ve svém souhrnném vyjádření, které vydal dne 15.5.2023 pod 
č. j.: MUSO/44839/2023/OŽP/JIRY, především pak: 

a) Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny– Pro záměr zřejmě bude nutné kácení 
dřevin rostoucích mimo les.  Při kácení dřevin o obvodu kmene nad 80 cm naměřené ve 
výšce 130 cm nad zemí nebo odstraňování zapojených porostů dřevin o celkové ploše 
nad 40 m2 je nutné závazné stanovisko dle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb. Plochy 
oddělených souvislých porostů pro jeden záměr se sčítají. Upozorňujeme, že dle § 5a 
odst. 5 zákona je každý, kdo buduje nebo rekonstruuje nadzemní vedení vysokého 
napětí, povinen opatřit je ochrannými prostředky, které účinně zabrání usmrcování ptáků 
elektrickým proudem.  

b) Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu – Pozemek p.č. 282/1k.ú. Stará 
Chodovská je součástí rekultivace Smolnické výsypky, v tomto případě ne na tento 
pozemek nahlíženo jako na součást ZPF.  



Č.j. OSÚ/12605/2023/Kn str. 4 

 
c) Z hlediska státní správy lesů – S žádostí o vydání souhrnného vyjádření bylo současně 

zažádáno o vydání závazného stanoviska dle §14 odst. 2 zákona číslo 289/1995 Sb. o 
lesích.  

d) Z hlediska vodoprávního – Stavba je navržena v záplavovém území a kříží vodní toky 
Chodovský a Tatrovický potok. Je třeba požádat o souhlas vodoprávního úřadu (MěÚ 
Sokolov, odbor životní prostředí) dl e§ 17 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 254/2001 Sb. o 
vosách a o změně některých zákonů (vodní zákon).  

17. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 
Odbor životního prostředí ve svém závazném stanovisku, které vydal dne 15.5.2023 pod 
č.j. MUSO/46682/2023/OŽP/JAMU především pak: 

a)  Záměr bude proveden takovým způsobem, aby nedocházelo k poškození PUPFL a 
lesních dřevin, včetně jejich kořenových náběhů. 

b) V případě náhodného poškození dřevin dojde k jejich včasnému ošetření k tomu 
vhodnými prostředky.  

18. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 
Odbor životního prostředí ve svém závazném stanovisku, které vydal dne 10.7.2023 pod 
č.j. MUSO/55777/2023//OŽP/ROST především pak: 

a) V záplavovém území Tatrovického potoka nebudou skladovány snadno rozpojitelné a 
odplavitelné materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před 
průtoky velkých vod.  

b) V korytě vodního toku nebudou realizovány žádné násypy či jiné překážky.  

c) Případné napadávky stavebního materiálu do koryta vodního toku z něho budou 
neprodleně odstraněny.  

d) Záměrem nedojde k poškození koryta vodního toku, případné škody budou neprodleně 
nahlášeny Povodí Ohře s.p. provozu Karlovy Vary, následně dojde k jejich nápravě a po 
provedení stavby bude okolí koryta uvedeno do řádného stavu.  

19. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla společnost MARSERVIS 
s.r.o. ve svém sdělení, které vydali dne 8.4.2023.  

a) Zhotovitel stavby je povinen podle zákona č. 458/2000 Sb. §87, odst. 2), dodržet 
ochranná pásma, jejichž šířka je vymezena svislými rovinami vedenými po obou 
stranách zařízení rozvodu tepelné energie, ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo 
k tomuto zařízení, která činí 2,5m 

b) Stavební činnost bude prováděna nad i pod trasou primárních rozvodů s maximální 
opatrností 

c) Zhotovitel dodrží zákaz přístupu těžkých mechanismů do prostoru ochranného pásma 
rozvodu tepelné energie 

d) Započetí prací v ochranném pásmu tepelné energie oznámí zhotovitel prokazatelně spol 
Marservis s.r.o. 

e) Při poškození rozvodů tepelné energie a sdělovacích kabelů tuto skutečnost zhotovitel 
okamžitě nahlásí provozovateli spol. Marsetvis s.r.o. 

20. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedly Lesy České republiky s.p. 
Lesní správa Horní Blatná ve svém vyjádření, které vydali dne 22.5.2023 pod zn.  
LCR230/001008/2023 především pak: 

a) přesné vytyčení trasy ochranného pásma nového nadzemního vedení bude vyznačeno 
ve spolupráci s místně příslušným revírníkem p.

b) stavbou budou dotčeny pozemky určené plnění funkcí lesa , v souladu se zák .č. 289/95 
Sb. § 15 a 16 je nutné před zahájením prací požádat o dočasné odnětí nezbytně 
nutných částí pozemků určených plnění funkcí lesa (p.č. 52/1 v KÚ Vřesová) 

c) žádost o dočasné odnětí se všemi náležitostmi včetně znaleckého posudku – Komplexní 
výpočet náhrad škod na lesních pozemcích a porostech, podejte na MěÚ Sokolov, 
odbor životního prostředí 

d) budou vyúčtovány poplatky za odnětí a náhrady škod na lesních pozemcích a 
porostech, dle znaleckého posudku, který je součástí žádosti o odnětí 



Č.j. OSÚ/12605/2023/Kn str. 5 

 
e) požadujeme zaslání jednoho výtisku znaleckého posudku  

f) na části pozemků p.č. 52/1 v KÚ Vřesová bude uzavřena Smlouva o provedení stavby 

g) upozorňujeme na to, že vydání rozhodnutí o umístění stavby a využití území ve 
vzdálenosti do 50 m od kraje lesa vyžaduje souhlasu MěÚ Sokolov , odboru životního 
prostředí dle zák.č. 289/95 Sb., § 14,odst.2,pozemky p.č. 52/4, 52/1 v KÚ Vřesová. 
Uvedené lesní pozemky ani porosty nebudou realizací záměru dotčeny, poškozeny ani 
ohroženy (vyjma těch, u nichž bude pravomocně dořešeno jejich dočasné odnětí z 
pozemků určených k plnění  funkci lesa ) 

h) na výše uvedenou stavbu bude uzavřena Dohoda o vzdání práva na náhradu škody 
vzniklé na pozemku (Stavby do 50 m od hranice lesních pozemků ve správě LČR, s.p.) 

i) požadujeme v dostatečném předstihu (minimálně dva měsíce předem) zaslat oznámení 
o termínu zahájení stavebních prací  

j) veškerá činnost bude v předstihu konzultována s místně příslušným revírníkem  - p. 

k) před zahájením prací požadujeme provedení venkovní pochůzky za účelem stanovení 
rozsahu případného odlesnění, odlesňovací práce LS neprovádí, klest a dřevní hmota je 
majetkem LS a bude uložena dle dispozic revírníka 

l) odřené stromy a kořenové náběhy musí být ošetřeny 

m) na pozemcích LS nebudou zřizovány trvalé skládky, případné skládky materiálu 
potřebného ke stavbě budou řešeny před zahájením stavby 

n) v průběhu stavby musí být zachována průjezdnost komunikací k lesním porostům z 
důvodu případného zásahu hasičů, sanitního vozu apod. Případné omezení vjezdu bude 
v předstihu hlášeno na LS Horní Blatná a na obecní úřad Vřesová  

o) zahájení a ukončení prací bude písemně oznámeno na LS Horní Blatná 

p) na část pozemku p.č. 52/1 v KÚ Vřesová bude uzavřena nájemní smlouva v rozsahu 
dočasného odnětí do doby podání návrhu na vklad věcného břemene 

q) při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona, činnost bude zajištěna tak, aby 
vlastník pozemků určených k plnění funkcí lesa nebyl nucen změnit způsob hospodaření 
v lese nebo omezit využívání pozemků určených k plnění funkcí lesa (vyjma těch částí, 
pro které bude zřízeno věcné břemeno k uvedené stavbě nadzemního vedení) 

r) po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního, respektive do 
požadovaného stavu a provedena venkovní pochůzka za účasti revírníka o převzetí 
pozemku bude vyhotoven písemný zápis 

s) požadujeme nahlášení odpovědné osoby uvedené stavby, se kterou bude v průběhu 
stavby vedena komunikace 

t) po ukončení prací požadujeme zaměření skutečného stavu nové trasy nadzemního 
vedení z důvodu zřízení věcného břemene na dotčené pozemky 

u) případné škody budou účtovány 

v) požadujeme účast na dalších jednáních 

21. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Drážní úřad, sekce 
infrastruktury, územní odbor Plzeň, ve svém závazném stanovisku, které bylo vydáno dne 
15.9.2023 , č.j. DUCR-55647/23/Kom především pak: 

a) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen projednat s Drážním úřadem. 

b) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.  

c) Na stavbě nesmějí být umisťována taková světla nebo barevné plochy, které by mohli 
vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.  

d) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškereé kroky při provádění stavby v obvodu dráhy -tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případně výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat 
s vlastníkem a provozovatelem dráhy.  



Č.j. OSÚ/12605/2023/Kn str. 6 

 
e) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 

stavby.  

f) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke 
kolaudaci, který Drážní úřad vydává podle §7 odst. 3 zákona.  

22. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla společnost SUAS 
Transportion Service s.r.o.., ve svém závazném stanovisku, které bylo vydáno dne 
15.9.2023 pod  zn.: Ing.Ka/STUS především pak: 

a) Při stavbě je nutné řídit se stanoviskem Drážního úřadu 

b) Pravidly technického provozu důlní dráhy SUTS. Tzn. musí zde být dodržena minimální 
vzdálenost staveb a zařízení tj. minimálně 3 m od osy krajní koleje. Tuto minimální 
vzdálenost je nutné dodržet i při stavebních pracích. Pokud ji nelze dodržet, je nutné 
pracovat za nahlášené kolejové výluky.  

23. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla společnost Sokolovská 
Uhelná , právní nástupce., ve svém vyjádření, které bylo vydáno dne 31.5.2023 pod  zn.: 
120/2023/SÚ-SM/Řez. 

24. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla společnost ČEZ 
Distribuce, a. s.  ve svém vyjádření k projektové dokumentaci, které bylo vydáno dne 
25.4.2023 pod  zn.:001133082653.  

25. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla společnost GasNet Služby 
s.r.o.  ve svém stanovisku k projektové dokumentaci, které bylo vydáno dne 4.7.2023 pod  
zn.:5002836736.  

26. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla společnost CETIN a.s.  ve 
svém vyjádření, které bylo vydáno dne 10.3.2023 pod č.j.:73476/23.  

 

účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 
356 01  Sokolov 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horní Blatná, Přemyslova 1106/19, 500 08  
Hradec Králové 
Město Chodov, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, Horova 12, 360 01  Karlovy Vary 

Odůvodnění: 

Dne 3.7.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost 
nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl žadatel dne 3.7.2023 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. 
Žádost byla doplněna dne 4.10.2023. 

Stavební úřad se v řízení nejprve zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal 
právo těm, na které má umístění stavby vliv. 

Účastníky řízení o umístění stavby v souladu s § 85 odst. 1 stavebního zákona je žadatel a 
obec, na jejíž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

žadatel: Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  
Sokolov, 
v zastoupení Union Grid s.r.o., IČO 03508617, Václavské náměstí 846/1, 110 00  
Praha 

   obec: Město Chodov, IČO 00259349, Komenského 1077, 357 35  Chodov, 
  Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová, 

   



Č.j. OSÚ/12605/2023/Kn str. 7 

 
Účastníkem územního řízení je v souladu s § 85 odst. 2) písm. a) vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo  ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě : 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

- Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČO 70947023, 
Chebská 282, 356 01  Sokolov, 
 

Účastníkem územního řízení jsou v souladu s ust. § 85 odst. 2) písm. b) stavebního zákona  
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno :  

- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horní Blatná, IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 
500 08  Hradec Králové, 

- Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, IČO 70889988, Horova 12, 360 01  Karlovy 
Vary, 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská 2681/6, 
130 00  Praha, 

- GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00  Brno, 

- MARSERVIS, s.r.o., IČO 46886061, Vančurova 341, 357 35  Chodov, 

- SUAS Transportation Service s.r.o., IČO 09782737, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

- Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, IČO 70889988, Horova 12, 360 01 Karlovy 
Vary, 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 22.11.2023 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavebnímu úřadu byly doloženy tyto vyjádření, závazná stanoviska, rozhodnutí a doklady: 

• Plná moc mezi (zmocnitelem) Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. a 
(zmocněncem ) Union Grid s.r.o. 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí 
o Souhrnné vyjádření pod č.j. MUSO/44839/2023/OŽP/JIRY ze dne 

15.5.2023 
o Závazné stanovisko pod č.j. MUSO/46682/2023/OŽP/JAMU ze dne 

15.5.2023 
o Závazné stanovisko pod č.j. MUSO/55777/2023/OŽP/ROST ze dne 

10.7.2023 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územní plánování 
o Závazné stanovisko č.j. MUSO/44870/2023/OSÚP/LESP ze dne 

24.5.2023 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje územní odbor Sokolov 
o Koordinované závazné stanovisko pod č.j.: HSKV-1225-3/2023-SO ze 

dne 11.7.2023 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. 
o Vyjádření pod zn.: 236/2023/SÚ-SM/Řez ze dne 10.10.2023 
o Vyjádření pod zn.: 120/2023/SÚ-SM/Řez ze dne 31.5.2023 

• Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary 
o Vyjádření pod zn.: POH/23948/2023-2/032400 ze dne 29.5.2023 

• Lesy České republiky s.p., Lesní správa Horní Blatná 
o Vyjádření pod č.j. LCR230/001008/2023 ze dne 22.5.2023 



Č.j. OSÚ/12605/2023/Kn str. 8 

 
• Drážní úřad, sekce informatiky, územní odbor Plzeň 

o Závazné stanovisko č.j. DUCR-55647/23/Kom ze dne 15.9.2023 

• SUAS Transportation Service s.r.o. 
o Závazné stanovisko zn. Ing Ka/SUTS ze dne 15.9.2023 

• Obec Vřesová 
o Vyjádření pod č.j. Vřes/2023/292 ze dne 18.4.2023 

• ČEZ Distribuce a.s.  
o Sdělení pod zn0101901731 ze dne 9.3.2023 
o Vyjádření pod č.j. 001133082653 ze dne 25.4.2023 

• ČEZ ICT Services a.s. 
o Sdělení pod zn. 0700674552 ze dne 9.3.2023 

• Telco Pro Services,  a.s. 
o Sdělení pod zn. 0201540888 ze dne 9.3.2023 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
o Vyjádření pod č.j.  73476/23 ze dne 10.3.2023 

• GasNet Služby s.r.o. 
o Stanovisko pod zn. 5002701871 ze dne 1.11.2022 
o Stanovisko pod zn. 5002836736 ze dne 4.7.2023 

• Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s.  
o Vyjádření pod č.j. 03567/220/23/ko-18 ze dne 9.5.2023 

• Nej.cz s.r.o. 
o Vyjádření  zn. VYJNEJ-2023-03423-01 ze dne 18.3.2023 

• MARSERVIS s.r.o. 
o Vyjádření ze dne 8.4.2023 

• Sauron CZ s.r.o. 
o Vyjádření ze dne 2.6.2023 

• Karel HOLOUBEK a.s. 
o  Vyjádření  ze dne 6.4.2023 

• STAR- nova spol, s.r.o. 
o Stanovisko ze dne 8.3.2023 

• České Radiokomunikace a.s. 
o Vyjádření pod zn.: UPTS/OS/328289/2023  ze dne 10.3.2023 

• T-Mobile Czech Republic a.s. 
o Vyjádření pod zn.: E13738/23 ze dne 19.3.2023 

• Vodafone Czech Republic a.s. 
o Vyjádření pod zn.: 230310-1002529113 ze dne 10.3.2023 

• Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o.  
o Vyjádření pod zn. 26/23/po ze dne 9.3.2023 

• Energetický regulační úřad 
o Stanovisko č.j. 07027-3/2023-ERÚ  ze dne 5.5.2023 

• Státní pozemkový úřad 
o Vyjádření pod zn. SPU 1428452023 ze dne 11.4.2023 

• Ministerstvo vnitra České Republiky  
o Stanovisko pod č.j. MV-48448-4/SIK5-2023 ze dne 16.3.2023 

• Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského 
o Vyjádření pod zn.: SBS/21296/2023/OBÚ-08 ze dne 9.5.2023 

• Policie České Republiky krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, odbor 
správy majetku 

o Vyjádření pod č.j.: KRPK-2864-32/ČJ-2023-1900IT ze dne 29.3.2023 

• Úřad pro civilní letectví 
o Závazné stanovisko pod č.j. 005719-23-701 ze dne 6.6.2023 

• Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 
o Souhlas se stavbou ze dne 22.5.2023 

• UNI Promotion s.r.o. 
o Vyjádření zn.: 144400989 

• ČD -Telematika a.s. 



Č.j. OSÚ/12605/2023/Kn str. 9 

 
o Stanovisko č.j. 1202305103 ze dne 29.3.2023 

Posouzení jednotlivých předložených dokladů: 

- V souhrnném stanovisku, které vydal Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  
pod č.j. MUSO/839/2023/OŽP/JIRY ze dne 15.5.2023 jenž je zapracováno do podmínek 
tohoto rozhodnutí je:  

- Z hlediska ochrany přírody a krajiny poukázáno na možnou nutnost kácení dřevin. 
“Povolení kacení vydá stavební úřad ve svém územním rozhodnutí na základě 
závazného stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody.  Příslušným orgánem 
ochrany přírody k vydání závazného stanoviska pro předložený záměr je OÚ Vřesová, 
MěÚ Chodov.“  Stavební úřad s ohledem na rozsah území a přístupnost lokality 
ponechal žadateli dobu na stanovení v jakém rozsahu je kácení v dané lokalitě 
potřebné. Před zahájením stavby bude v případě potřeby kácení, požádáno o 
Rozhodnutí o povolení kácení na příslušném orgánu ochrany přírody tj. OÚ. Vřesová 
nebo MěÚ Chodov. Tuto skutečnost žadatel doloží před zahájením prací. Podmínka 
zapracována do bodu č. 14 tohoto rozhodnutí.  

- Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu MěÚ Sokolov ve svém souhrnném 
vyjádření pro p.p.č. 2600/1 Dolní Chodov požaduje, bude-li záměrem dotčen ZPF o 
výměře větší než 55 m2 před vydáním souhlasu ke stavbě nutnost doložení souhlasu 
orgánu ochrany ZPF k odnětí půdy ze ZPF dle §9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
ZPF.  Tento pozemek p.č. 2600/1 Dolní Chodov byl žadatelem z dokumentace vyjmut a 
rozsah stavby byl zmenšen. Stavební úřad souhlas orgánu ZPF z tohoto důvodu 
nepožadoval.  

  K projektové dokumentaci byl předložen dodatek ke stavbě č. 2 kde žadatel uvádí 

následující: “Pozemek parc. č. 282/1 v k.ú. Stará Chodovská je zahrnut v Souhrnném plánu 

sanací a rekultivací, a to v ploše rozpracované ostatní rekultivace (Smolnice IV/1) povolené 

v rámci Územního rozhodnutí o změně využití území č.j. OSÚ/1236/2020/Ce ze dne 

3.2.2020. Na základě vyjádření vlastníka Sokolovska Uhelná právní nástupce a.s., vydané 

pod zn.: 236/2023/SÚ-SM/ŘEZ ze dne 10.10.2023, jsou rekultivační práce v ploše dotčené 

posuzovaným stavebním záměrem ukončeny. Stavební záměr Linka pro OZE Smolnice, 

není tedy v rozporu s vydaným Územním rozhodnutím o změně využití území ani se 

Souhrnným plánem sanací a rekultivací.“ Žadatel doložil vyjádření Sokolovské uhelné 

vydané pod zn.: 236/2023/SÚ-SM/Řez ze dne 10.10.2023, kde je uvedeno “ Na 
pozemku p.č. 282/1 v k.ú. Dolní Chodov již rekultivační práce neprobíhají a ani již dále 
probíhat nebudou.“ Z výše uvedených podkladů vyplívá, že stavební záměr není 
v rozporu s Územním rozhodnutím o změně využití území ani se Souhrnným plánem 
sanací a rekultivací.  

-  Z hlediska státní správy lesů bylo vyžadováno závazné stanovisko podle § 14 odst. 2 
lesního zákona. Souhlasné stanovisko pod č.j. MUSO/46682/2023/OŽP/JAMU ze dne 
15.5 bylo doloženo a podmínky jsou zpracovány do bodu č. 17 tohoto rozhodnutí. 
Z hlediska vodoprávního v souhrnném vyjádření bylo vyžadováno závazné stanovisko 
dle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona. Závazné stanovisko pod č.j. 
MUSO/55777/2023/OŽP/ROST ze dne 10.7.2023 bylo doloženo a podmínky 
zapracovány do bodu č. 18 tohoto rozhodnutí.  

- Lesy České republiky s.p. Lesní správa Horní Blatná ve svém vyjádření uvádějí jako jednu 
z podmínek doložení souhlasu Mě. Ú. Sokolov, odbor životní prostředí dle § 14 odst. 2  
zák č. 289/95 Sb. Toto vyjádření bylo doloženo. Dále byla požadována účast na dalších 
jednání – Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení a poskytl účastníkům 
přiměřenou lhůtu k uplatnění námitek a připomínek, které účastník nevyužil. Další 
podmínky jsou zapracovány do bodu č. 20 tohoto rozhodnutí.  

- Dále stavební úřad obdržel vyjádření vlastníků a správců veřejné dopravní                        
a technické infrastruktury. Případné podmínky jsou zapracovány do podmínek tohoto 
rozhodnutí.  

 



Č.j. OSÚ/12605/2023/Kn str. 10 

 
Stavební úřad v územním řízení posoudil záměr žadatele dle § 90 stavebního zákona a 
zkoumal, zda je stavební záměr v souladu:  

a) s vydanou územně plánovací dokumentací – Stavební záměr prochází nezastavěným 
územím přes dvě správní území – Chodov a Vřesová. Bylo doloženo závazné 
stanovisko Městského úřadu Sokolov Odbor stavební a územní plánování č.j. 
MUSO/67018/2023/OSÚP/LESP ze dne 20.7.2023 na základě kterého je stavební 
záměr přípustný 

 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území – Navrhovaný stavební 
záměr je v souladu s cíly územního plánovaní, neboť je navržen tak, aby byl zajištěn 
udržitelný rozvoj území (tzn. jsou zajištěny podmínky pro příznivé životní prostředí, pro 
hospodářský rozvoj území a pro soudržnost společenství obyvatel území).  Stavební 
záměr je navržen v souladu s úkoly územního plánování, neboť splňuje požadavky na 
zachování architektonických urbanistických i estetických hodnot v území. Stavební 
záměr je v souladu se stanovenou koncepcí pro rozvoj území a současně respektuje 
veřejné zájmy v této oblasti.  

 

c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území – Stavební záměr je navržen v souladu s vyhláškou č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. Vzhledem k této 
skutečnosti nebylo potřeba vydávat rozhodnutí o výjimce z obecných požadavků na 
využívání území.  

 

d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu – Umístěním ani realizací 
posuzovaného stavebního záměru nevznikají nové požadavky na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu.  

 

e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv 
a právem chráněných zájmů účastníků řízení – Stavební záměr je navržen v souladu 
s požadavky zvláštních právních předpisů, jak dokládají předložená vyjádření, závazná 
stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů. Případné podmínky dotčených orgánů, které 
jsou zapracovány do podmínek tohoto územního rozhodnutí.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení, a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Na základě výše uvedených skutečností dospěl stavení úřad k závěru, že předmětnou stavbu 
lze umístit, proto rozhodl o vydání rozhodnutí o umístění stavby, jak je uvedeno ve výroku č.I 
tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci územního řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



Č.j. OSÚ/12605/2023/Kn str. 11 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu 
úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
 
 
 

Bc. Veronika Kaňová  
 referent odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
“otisk úředního razítka“ 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč pod VS 9020003267 byl zaplacen 
23.10.2023. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Union Grid s.r.o., IDDS: ed6rijc 
  
účastníci řízení 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
MARSERVIS, s.r.o., IDDS: 7zrkbvj 
SUAS Transportation Service s.r.o., IDDS: ynhwpq3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horní Blatná, IDDS: e8jcfsn 
Město Chodov, Komenského č.p. 1077, 357 35  Chodov u Karlových Var 1 
Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, IDDS: 7ptt8gm 
  
dotčené orgány 
Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, IDDS: 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IDDS: xknaa7s 
Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 
Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Obvodní Báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/16584/2009/Ra                                                               Chodov, dne 22.12.2009 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 

356 01  Sokolov 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 9.12.2009 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby a zařízení 

Intenzifikace Rectisolu - I. etapa ( část stavby )- výměna čerpadel IG275R a 2G275N) 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová,obec 
Vřesová 

provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 28.6.2007 
pod  č.j. SÚ/9691/2007/Ra. 

 

Vymezení účelu užívání stavby: 

Byly provedeny  a osazeny 2 ks  technolog. zařízení na stávajících základech – čerpadla 
IG275R a 2G275N v sekci Rectisolu. 

 

-  

 



 Spis.zn. SÚ/16584/2009/Ra str. 2 

 
Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 21. prosince 2009 (pondělí) s tímto 
výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě ( zařízení)  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky  , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 

Změna stavby :  nebudou realizovány  části  : výměna  4 ks čerpadel  ( 1G79N a 2G79N a 
1G276 a 2G276) 

Tuto změnu stavební úřad v souladu s § 133 odst. 1) stavebního zákona projednal a vzal na 
vědomí při závěrečné kontrolní prohlídce. 

 

Odůvodnění: 

Dne 9.12.2009 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu – zařízení.Stavební 
úřad provedl dne 21. prosince 2009 (pondělí) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které 
podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani 
rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné 
provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, 
bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje, Sokolovská uhelná  právní nástupce a.s, - BPPO. 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 



 Spis.zn. SÚ/16584/2009/Ra str. 3 

 
d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 

důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

Na  plynových, elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,
01  Sokolov 1 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, Petra 
Chelčického č.p. 1560, 356 01  Sokolov 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Závodní č.p. 94, 360 21  Karlovy Vary 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Závodní č.p. 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, Rokycanova č.p. 1929, 356 20  
Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize Zpracování, Staré nám. č.p. 69, 
356 01  Sokolov 1 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s., IČ 26348349, sekce investic, Staré Náměstí č.p. 69, 
356 01  Sokolov 1 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s., IČ 26348349, sekce BPPO, Staré Náměstí č.p. 69, 
356 01  Sokolov 1 
Městský úřad Sokolov, Rokycanova č.p. 1929, 356 01  Sokolov 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/16584/2009/Ra str. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/16580/2008/Ra                                                                                  Chodov, dne 4.12.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 54 / 08 

 
 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast.  
Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 3.11.2008 podal stavebník 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast. p.   
Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Využití vedlejších kapalných produktů TP Vřesová 
část stavby :  
Technologická část : 
PC 01 Štěpící reaktor 
PC 02 Zpracování sazové vody : stavební část celku 
PC 03 Chlazení plynu ,kondenzace ( část) 
PC 04 Dusíkové hospodářství  
PC 05 Úpravy na sušárně II 
PC 06 Potrubní rozvody 
PC 07 ASŘTP 
PC 08 Elektročást 

PC 02 Zpracování sazové vody : stavební část celku 
Stavební část : 



Č.j. SÚ/16580/2008/Ra str. 2 

 
SO 455/500 Štěpící reaktor 
SO 455/501 Základy nádrží ( dehet,směs) 
SO 455/502  Generátorovna II 
SO 455/503  Tankoviště 
SO 455/520  Dmychací stanice 
SO 455/505  Chlazení plynu,kondenzace 
SO 455/506  CHÚV 
SO 455/508  Úprava ventilátorových chladících věží 
SO 455/509  Sušárna II 
SO 455/510  Potrubní mosty (základy) 
SO  455/511  Kanalizace 
SO  455/512  Vodovody 
SO 455/513  Vnější osvětlení 
SO 455/514  Vnější kabelové rozvody  -silnoproud 
SO 455/515  Vnější kabelové rozvody - slaboproud 
SO 455/516  Komunikace, zpevněné plochy 
SO 455/517 Úpravy   terénu,sadové úpravy 
SO 455/518  Vnější uzemňovací síť 
SO 455/519  Demolice a přeložky inž. sítí   

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/136, 3/155, , 3/232,3/233,3/234,3/235,3/236,3/237, 19/1, 
19/15, 19/16, 23 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Technologickou část  jež obsahuje zařízení na  přeměnu energeticky významných kapalných 
uhlovodíků na energetický plyn,který je dále využíván v paroplynové elektrárně. Hlavním technolog. 
zařízením je štěpící  reaktor . Jedná se o  otevřený skelet,jehož příslušenství  tvoří dvě pomocné 
nádrže na štěpené uhlovodíky, pračku plynu a dusíkové hospodářství.  Další objekt  zajišťuje  
zpracování sazové vody z pračky plynu,dále chlazení plynu ,ve kterém probíhá kondenzace páry a 
plyn je zchlazen na teplotu potřebnou pro vstup do  Rectisolu. Součástí stavby je  také stavební část 
provozního objektu sazové vody a přípojka zemního plynu vedoucí ze stávající redukční stanice  na 
p.p.č. 19/1, přes stávající potrubní most nad komunikací II/222 do areálu stavebníka.  

     

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci , v 
kolaudačním rozhodnutí, ve smyslu § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady  ,které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od vydání kolaudačního  
souhlasu , popřípadě od dokončení stavby  stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání 
stavby  dokumentaci  jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou 
projektovou dokumentaci , popř. jiné důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na plynových rozvodech a zařízení budou prováděny pravidelné revize a zkoušky dle zvláštních 
předpisů. 

5. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 



Č.j. SÚ/16580/2008/Ra str. 3 

 
6. Vlastníci technické infrastruktury v souladu s § 161  odst. 1) a 2) stavebního zákona jsou povinni 

vést o ní existenci, která musí obsahovat polohové umístění a ochranu, a v odůvodněných 
případech, s ohledem na charakter technické  infrastruktury, i výškové umístění. Na žádost 
oprávněného  sdělí vlastník technické infrastruktury ve lhůtě do 30 dnů údaje o poloze, 
podmínkách napojení , ochrany  a další údaje nezbytné pro projektovou činnost a provedení 
stavby. Také poskytne  nezbytnou součinnost  na výzvu  orgánu územního plánování a 
stavebního úřadu  bez průtahu při plnění úkonů vyplývajících ze stavebního zákona .  

7. Stavba, která je předmětem evidence v katastru nemovitostí  bude  ohlášena k této  evidenci u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště v Sokolově. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast.
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 3.11.2008 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 21.8.2003 pod č.j. SÚ/403/2003/Ra. Dále byly vydány tyto změny 
nedokončené stavby : SÚ 3076/2006/Raz 16.3.2006, SÚ 17414/2006/Ra z 20.11.2006, SÚ 
19077/2007/Ra z 18.12.2007.  

Byla kolaudována část stavby ( PC P3 a SO 455/507 ) pod č.j. SÚ 324/2005/Ra z 7.2.2005 

Speciálním stavebním úřadem vodoprávním byla kolaudována vodohospodářská část stavby :  č.j. 
34314/2008/ZP/JAFE-231.2 z 1.10.2008. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
27.11.2008, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Ke kolaudačnímu řízení byla doložena geodetická dokumentace skutečného provedení stavby : 
Geometrický plán č. 204-52061/2005 ze dne 4.11.2005 evid. Katastrálním úřadem Karlovarského 
kraje pod č.j. 855/2005 dne 21.11.2005. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení a 
řádně schváleny shora uvedenými rozhodnutími. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje – 
Karlovy Vary 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 



Č.j. SÚ/16580/2008/Ra str. 4 

 
---------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního úřadu 
Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. zast. 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Závodní 205, 36005 Karlovy Vary 
Inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj, Schwarzova 27, 301 00  Plzeň 



Č.j. SÚ/16580/2008/Ra str. 5 

 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor dopravně správních agend, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Státní energetická inspekce, Sportovní 297/28, 360 09  Karlovy Vary 
Česká inspekce životního prostředí Plzeň, Klatovská 48, 301 22  Plzeň 
Ministerstvo zdravotnictví ČR Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého Náměstí 4, 128 01  Praha 
  
ostatní 
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
Karlovarský kraj odbor majetkoprávní, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 04  
Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: SÚ/3999/2015/Re                                                                     Chodov, dne 8.6.2015 

č.j.: SÚ/6864/2015/RE 

telefon: 352 352 228                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Rezková Marie 

e-mail: marie.rezkova@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 
91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 30.3.2015 podala 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
kterou zastupuje 

ARCADIS CZ a.s., IČO 41192168, Geologická 988/4, 152 00  Praha 

(dále jen "žadatel"), 

a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Regionální centrum zpracování odpadů - zdroj vody" 

(dále jen "stavba") 

na pozemku parc. č. 554/91 (ostatní plocha) v katastrálním území Vintířov u Sokolova, obec 
Vintířov, parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 18 (ostatní plocha), parc. č. 23 (ostatní plocha), 
parc. č. 64 (vodní plocha), parc. č. 68/1 (ostatní plocha), parc. č. 68/2 (orná půda), parc. č. 68/3 
(ostatní plocha), parc. č. 70/1 (trvalý travní porost), st. p. 71 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. 79 (ostatní plocha), parc. č. 80 (vodní plocha), parc. č. 104/1 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Vřesová, obec Vřesová. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Výstavba vodovodního řadu za účelem stálého přívodu pitné vody pro budoucí nový závod 
pro zpracování odpadů.  

Umístění stavby na pozemku: 

- Vodovodní řad má být umístěn poblíž obce Vřesová (u Sokolova) v prostoru tzv. 
Vintířovské výsypky nedaleko skládky SUAS - skládková s.r.o. ve vzdálenosti cca 600 
metrů od nejbližších objektů PK Vřesová. Navržený vodovod bude napojen na stávající 
vodovodní síť u vodojemu Vřesová. Vodojem se nachází severně od budoucího závodu u 
bývalých skleníků v obci Vřesová za komunikací II/222 Vřesová - Dolní Nivy.  



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 2 

 
- Od Vodojemu na p.p.č 71 povede trasa vodovodu východním směrem po p.p.č. 70/1 

(lomové body L19 a L18) a dále v přístupové cestě p.p.č 68/2 a 68/3 (L17 – L15). Od 
lomového bodu L15 bude pokračovat vodovod po pozemku p.č. 104/1 směrem ke 
komunikaci na p.p.č.23, kterou bude podcházet protlakem (L14) a dále bude směřovat 
jihozápadním směrem podél komunikace (L13-L12) po p.p.č. 3/1, kde protlakem bude 
podcházet vodní tok na p.p.č.64 (L11-L10). Na p.p.č. 79 v lomovém bodě L9 je navržen 
lom v trase jižním směrem k vodnímu toku na p.p.č.80, který bude rovněž podcházen 
protlakem (L8), dosud vše v k.ú.Vřesová , obec Vřesová. Od lomového bodu L8 trasa 
vodovodu povede západním směrem podél vodního toku po p.p.č. 554/91, kde dojde 
v lomových bodech L7 až L3 ke stáčení trasy jižním směrem až k bodu L2 odkud bude dále 
pokračovat jihozápadním směrem až do budoucího areálu nového závodu regionálního 
centra na zpracování odpadu (L1 – L0) stále po p.p.č. 554/91 k.ú. Vintířov u Sokolova, 
obec Vintířov. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Trasa vodovodního řadu je navržena z materiálu PE HD100 o rozměrech 140 x 8,3 mm v 
délce 1225,28 m a uvnitř závodu se dále rozvětvuje na potrubí o velikosti 40 x 2,4 mm v 
délce 130 m a potrubí o velikosti 140 x 8,3 v délce 123 m. 

- Vodovodní řad bude napojen na stávající rozvodnou vodovodní sít v blízkosti stávajícího 
vodojemu (max. hladina na kótě 529,75 m n. m.). Bezprostředně za místem napojení bude 
osazena vodoměrná šachta s vodoměrnou sestavou. Trasa potrubí bude směrem od 
vodojemu dále vedena v nezpevněné účelové komunikaci okolo bývalých skleníků a poté 
odbočí přes pozemek p.č. 104/1 obce Vřesová evidovaný v KN jako druh pozemku ostatní 
plocha směrem ke komunikaci M/222 směr Dolní Nivy - Vřesová. Přes tento pozemek 
prochází trasa potrubí mimo zalesněnou část pod sítěmi nadzemního el. vedení VVN, jenž 
je majetkem investora. Před přechodem pod komunikací křižuje trasa sít 
telekomunikačního vedení společnosti O2 Czech Republic, a.s. Přechod potrubí pod 
komunikací bude proveden řízeným protlakem v délce cca 24,7 m. Za zmíněnou 
komunikací se nachází i nejnižší terénní místo vedené trasy cca okolo 494,35 m n. m. Dále 
bude trasa vedena v souběhu s novou přípojkou plynu STL o velikosti De 90 pro již 
zmiňovaný závod, jejíž návrh je také součástí projektu DSP zak. č. 3096. Ve staničení 
vodovodu 0,798 00 a 0,799 20 km křižují trasy obou sítí nadzemní vedení teplovodu. 

- V místě křížení přípojky plynu a nového vodovodu, obou vedoucích podél komunikace 
II/222 s Chodovským potokem, bude proveden další řízený protlak a to v délce cca 8,8 m. 
Za Chodovským potokem trasa vodovodu opět křižuje kabel telekomunikačního vedení 
společnosti  O2 Czech Republic, a.s. Trasy obou sítí dále povedou v zalesněném pozemku 
souběžně s el. vedením 220 kV po hranici jeho ochranného pásma k vodnímu toku 
„Přeložka podkrušnohorských potoků". Po jeho podchodu řízeným protlakem v délce cca 
13,0 m budou obě inženýrské sítě vedeny podél „polní" cesty ke stávajícímu nadzemnímu 
el. vedení 22 kV a po jeho podchodu povedou dále souběžně s novou el. nadzemní 
přípojkou 22 kV do areálu závodu. Před areálem za místem křížení se suchým příkopem 
dojde k rozdělení a překřížení tras obou sítí a trasa vodovodu bude pokračovat přímo do 
areálu závodu na kótu terénu okolo 519,50 m n. m. 

- Trasa nového vodovodu bude navržena v souladu s normu ČSN 73 6005 - Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení a s ČSN 75 2130 - Křížení a souběhy vodních toků s 
dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. 

- Celkové odebírané množství vody za předpokladu nedostatku dešťové vody v retenčních 
nádržích uvnitř závodu, jenž má být při procesu zpracování odpadů využívána, by mělo 
činit max. 65 m3 vody za den. Maximální hodinová potřeba vody pro závod byla stanovena 
na 10,3 l/s. 

- Napojení na stávající rozvodnou vodovodní síť bude provedeno vysazením dodatečné 
odbočky. V blízkosti nové odbočky bude osazena vodoměrná šachta s vodoměrnou 
sestavou a uzávěry pro samostatné uzavírání vodovodního řadu. 

- Přístup k vodoměrné šachtě, ležící na pozemku p.č. 71 v blízkostí stávajícího vodojemu 
bude zajištěn po místních účelových komunikacích ležících na pozemcích 68/1, 68/2, 69, 
74/3 a 104/1. Další dopravní řešení není pro tuto stavbu potřeba. 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 3 

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Pozemky parc. č. 554/91 v k.ú. Vintířov u Sokolova, obec Vintířov, parc. č. 3/1, 18, 23, 64,  
68/1, 68/2, 68/3, 70/1, 79 , 80, 104/1, stavební p. 71,  v k.ú. Vřesová, obec Vřesová, na 
kterých se stavba (nebo její části) bude nacházet jsou stavbou přímo dotčeny. Zamýšlená 
stavba nemá vliv na životní prostředí, stavba nebude mít negativní vliv na okolí a proto není 
nutné podle §86 odst.5 stavebního zákona vydání rozhodnutí o ochranném pásmu. Vliv na 
okolí po dobu výstavby bude pouze dočasný.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, kterým je výkres 
koordinační situace v měřítku 1 : 5000, jenž obsahuje výkres současného stavu území 
v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Stavba bude v dalším stupni navržena v souladu s dokumentací k územnímu řízení, kterou 
vypracovala  autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství  arch.č.130092_00S44100_0, ověřené v tomto 
řízení, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro žadatele. Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

3. Ke stavebnímu řízení žadatel předloží smlouvy prokazující tzv. jiné právo k dotčeným 
pozemkům, které nejsou ve vlastnictví žadatele. 

4. Na stavbu bude v dalším stupni zpracována projektová dokumentace dle současně 
platných předpisů, ve které budou respektovány připomínky dotčených subjektů veřejné 
správy a organizací.  

5. V projektu stavby mohou být navržené pro trvale zabudování do stavby pouze takové 
stavební výrobky, které splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č.163/2002 
Sb. 

6. V projektové dokumentaci v další stupni budou zapracovány podmínky, které uvedl 
Městský úřad Sokolov – odbor životního prostředí, ve  svém závazném stanovisku ze 
dne 16.3.2015 pod č.j. 13780/2015/OŽP/JIRY a to zejména: 

a) Zemní výkopové práce při stavbě vodovodu budou prováděny tak, že bude skryta 
svrchní kulturní vrstva půdy i hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy oddělené od 
ostatní výkopové zeminy tak, aby nedocházelo k mísení svrchní kulturní vrstvy půdy 
s podložím a následně bude tato svrchní vrstva půdy použita pro uvedení pozemků do 
původního stavu. 

b) Vodovodní potrubí bude uloženo v hloubce umožňující zemědělské obhospodařování 
pozemků. 

c) Žadatel učiní opatření, aby během stavby nedošlo ke kontaminaci půdy škodlivými 
látkami. 

d) Doba záboru nepřekročí dobu 1 rok, včetně uvedení pozemků do původního stavu.   

7. V projektové dokumentaci v další stupni budou zapracovány podmínky, které uvedla 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, ve  
svém vyjádření ze dne 5.11.2014 pod zn.:KSÚSKK/SÚ-2077/2014-Chr a to zejména: 

a) Provedení stavby podléhá povolovacímu řízení příslušného silničního úřadu.  

b) Stavba bude provedena pouze na základě zpracované a pověřeným pracovníkem 
KSÚS KK odsouhlasené projektové dokumentace č.zak.130092Z064, datum 09/2014, 
vypracované odp.projektantem PK ARCADIS Bohemiaplan s.r.o., 
a to příčným řízeným protlakem o délce 21,9m.  

c) Stavba bude provedena odborně způsobilou firmou.  

d) Před zahájením stavebních prací bude se zvláštním uživatelem uzavřena smlouva o 
technických podmínkách a poplatku za omezené užívání (ZUS), která slouží současně 
jako podklad pro vydání rozhodnutí o zvláštním užívání u silničního správního úřadu.  



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 4 

 
8. V projektové dokumentaci v další stupni budou zapracovány podmínky, které uvedlo 

Povodí Ohře, státní podnik, ve  svém vyjádření ze dne 29.1.2014 pod zn.:032300-
28888/2014 a to zejména: 

Stanovisko z hlediska správce povodí : 

a) Během výstavby nedojde k významnému znečištění vod, zvláště ne ropnými látkami.  

b) U vodovodního potrubí bude provedena a dokladována tlaková zkouška podle ČSN 75 
5911 „Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí“ v celém rozsahu.  

c) V blízkosti vodních toků Chodovský potok IDVT 10100277 a přeložka 
podkrušnohorských potoků IDVT 10104191 nebudou skladovány snadno rozpojitelné a 
odplavitelné materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před 
průtoky velkých vod.  

d) Při křížení trasy vodovodu s vodními toky Chodovský potok a Přeložka 
podkrušnohorských potoků budou dodržena ustanovení ČSN 75 2130 „Křížení a 
souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními „ čl. 4.1,5.1 a 
5.3. 

e) Po dobu stavby bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky č.450/2005 Sb., 
v platném znění. Tento plán bude předložen Povodí Ohře, státní podnik, závodu 
Karlovy Vary (Horova 12, 360 01 Karlovy Vary) k vyjádření a po té bude schválen 
příslušným vodoprávním úřadem.  

Vyjádření z hlediska Povodí Ohře, státní podnik : 

e) Platí stejné podmínky uvedené ve stanovisku správce povodí  

f) Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení, jejíž součástí bude vlastní technické 
řešení vodních toků, bude předložena Povodí Ohře, státní podnik, závodu 
Karlovy Vary (Horova 12, 360 01 Karlovy Vary) k vyjádření.  

9. V projektové dokumentaci v další stupni budou zapracovány podmínky, které uvedla obec 
Vřesová,  ve svém vyjádření ze dne 15.12.2014 pod zn.:OVRE/1440/2014 a to :  

a) Zhotovení nové přístupové cesty – myšleno tak, aby původní přístupová cesta na 
p.p.č.68/2 a 68/3 byla zpevněna drtí. 

10. Při realizaci stavby dojde ke střetu se sítěmi společnosti O2 Czech Republic, a.s., dle 
vyjádření č.j.707619/14 ze dne 22.10.2014.  Při provádění stavebních zemních nebo jiných 
prací je investor povinen učinit nezbytná opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození 
sítě elektronických komunikací (dále SEK), zejména:   

a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv 
činností, zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými 
normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k 
poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti 
O2 Czech Republic, a.s., a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí 
veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny 
právními předpisy. 

b) Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození 
nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je 
povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami 
(včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení 
vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat 
mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

c) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí 
osoby, založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti O2 Czech 
Republic, a.s., je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré 
náklady a škody, které společnosti O2 Czech Republic, a.s., vzniknou porušením 
jeho povinnosti. 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 5 

 
d) V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto 

Vyjádření, nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat 
o vydání nového Vyjádření. 

e) Bude-li žadatel na společnosti O2 Czech Republic, a.s., požadovat, aby se jako 
účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva 
na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto 
Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS. 

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 

a) Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit 
POS. Oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto 
podmínky. 

b) Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle 
polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí 
všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 

c) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí 
osobu, jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a 
hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná 
odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi 
skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

d) Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebojím pověřená 
třetí osoba, povinen zabezpečit proti pro věšení, poškození a odcizení. 

e) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je 
stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit 
práce a zjištění rozporu oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve 
poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 

f) V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se 
zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové 
práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen 
provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za 
dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné 
praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 

g) Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke 
kontrole. Zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas 
POS. 

h) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty 
kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti O2 
Czech Republic, a.s.. 

i) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo 
vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK 
řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. 
Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 

j) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně 
ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani 
měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů 
aj.). 

k) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové 
plochy zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 6 

 
skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od 
NVSEK. 

l) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu 
stavby, a to ve všech případech, kdy by i nad rámec těchto Všeobecných podmínek 
ochrany SEK společnosti O2 Czech Republic, a.s., mohlo dojít ke střetu stavby se 
SEK. 

m) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a 
odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

n) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího 
projednání s POS jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s 
ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami 
či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je 
výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva představuje několik desítek 
metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o hraně cca 
1m. 

o) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež 
SEK neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit. POS nebo 
poruchové službě společnosti O2 Czech Republic, a.s.,  telefonní číslo 800 184 084, 
pro oblast Praha lze užít telefonní číslo 241 400 500. 

III.Práce v objektech a odstraňování objektů 

a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv 
prací v budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, 
prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti O2 Czech Republic, a.s.,  
bezpečné odpojení SEK. 

b) Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK 
na omítce i pod ní. 

IV.Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

c) Pokud by činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či 
omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat 
POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, 
realizační, koordinační atp.). 

d) V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba 
povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami 
do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela 
patrná míra dotčení SEK. 

e) Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových 
elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením 
správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení 
silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaku a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná 
opatření a předat je POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn 
do doby, než obdrží od POS vyjádření k návrhu opatření, zahájit činnost, která by 
mohla způsobit ohrožení či poškození SEK. Způsobem uvedeným v předchozí větě 
je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při 
projektování stavby, rekonstrukce či přeložky produktovodů s katodovou ochranou. 

f) Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu 
radiových tras společnosti Telefónica a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, 
atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení takové 
stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS za 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 7 

 
účelem projednání podmínek ochrany těchto radiových tras. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma 
podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, 
resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 

g) Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) 
společnosti O2 Czech Republic, a.s., je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
před zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti 
stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, 
povinen kontaktovat POS. 

h) Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými 
pásmy zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich 
ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat 
taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití 
mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 

V. Křížení a souběh se SEK 

a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se 
sítěmi technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, 
vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit 
PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikám nečistot. 

b) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, 
kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit 
tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a 
optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. V případě, že stavebník, nebo 
jím pověřená osoba, není schopen zajistit povinnosti dle předchozí věty, je povinen 
kontaktovat POS. 

c) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, 
podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od 
krajního vedení, případně kontaktovat POS. 

d) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK 
znepřístupnit (např. zabetonováním). 

e) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí 
technické infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou 
umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při 
křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS a následně projednat zakreslení v příčných 
řezech, 

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou 
sítě technické infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory 
ve vzdálenosti menší než 2 m, 

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické 
infrastruktury, 

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu 
ochrany tělesa kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou 
plochou, 

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové 
práce, které by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo 
kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků 
ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 

11. Stavba je ve smyslu § 55 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001/ Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon),  vodním dílem, a její 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 8 

 
povolení přísluší vodoprávnímu a speciálnímu stavebnímu úřadu, kterým je  Městský úřad 
Sokolov – odbor životního prostředí. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

o Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

o Obec Vintířov, Vintířov 62, 357 35  Vintířov 

o Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

o Karlovarský kraj, zastoupený Odborem majetkoprávním, Závodní 353/88, 360 06  
Karlovy Vary 

o nábřeží Jana Palacha 1217/32, 360 01  Karlovy 
Vary 

o Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor odloučené pracoviště 
Karlovy Vary, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 

 
 
Odůvodnění: 

Dne 30.3.2015 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně nařídil ústní jednání na den 30.4.2015, ke kterému měli být doloženy 
chybějící doklady a o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Při ústním jednání žadatel požadované doklady nedoložil. Na základě tohoto zjištění bylo 
usnesením územní řízení o umístění stavby přerušeno  podle §64 odst.1 písm. a) zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zároveň podle §45 odst. 2 
správního řádu správní orgán vyzval  k doložení chybějících dokladů nejdéle do 30.6.2015. Dne 
18.5.2015 byl doložen poslední chybějící doklad.     

Po doložení chybějících dokladů stavební úřad dne 18.5.2015 oznámil pokračování územního 
řízení a seznámení s podklady rozhodnutí známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
s tím, že mohou uplatnit námitky a závazná stanoviska do sedmi dnů od doručení oznámení. 
Poslední převzaté oznámení bylo doručeno 28.5.2015.   

Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal 
právo těm, na které má umístění stavby vliv. 

Účastníky řízení o umístění stavby v souladu s § 85 odst. 1 stavebního zákona je žadatel a 
obec, na jejíž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

žadatel: Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  
Sokolov, kterého zastupuje ARCADIS CZ a.s., IČO 41192168, Geologická 988/4, 152 
00  Praha 

obec:     Obec Vintířov, Vintířov 62, 357 35  Vintířov 

    Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 
Dalšími účastníky řízení v souladu s § 85 odst. 2) písm. a)  jsou: vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo  ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě : 

 
o Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, 

o Karlovarský kraj, zastoupený Odborem majetkoprávním, Závodní 353/88,360 06 Karlovy 
Vary, 

o břeží Jana Palacha č.p. 1217/32, 360 01  Karlovy Vary 1 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 9 

 
o Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor odloučené pracoviště 

Karlovy Vary, Závodu Míru 725, 360 17 Karlovy Vary 

 
Dalšími účastníky řízení v souladu s ust. § 85 odst. 2) písm. b) stavebního zákona  jsou osoby, 
jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo  sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno :  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

o parc. č. 554/2, 554/19, 554/63, 558/1, 559/1, 615/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova,  

o parc. č. 256, 258, 259, 562 v k.ú. Křemenitá,  

o parc. č. 17/1, 67, 69, 70/2, 72, 73, 81 v k.ú. Vřesová 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

o parc. č. 70/14, 70/13, 70/12, 70/11, 70/19, 70/18, 70/17, 70/16 v k.ú. Vřesová,  
 
Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu. 
 
Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných zákonech: 

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán na úseku státní 
správy lesů, příslušný podle §48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí jako dotčený orgán na úseku ochrany 
životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
státní správě lesů, nakládání s odpady a vodního hospodářství,  

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán, na úseku ochrany 
zemědělského půdního fondu podle §15 písm.e) zákona č.334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, jako dotčený orgán na úseku ochrany 
veřejného zdraví, ve smyslu §77 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad příslušný podle 
§40 odst.4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů,  

• Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako dotčený orgán na 
úseku územního plánování, podle §6 odst.1 písm. e) zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

• Obvodní Báňský úřad v Sokolově, jako dotčené orgán na úseku ochrany a využití 
nerostného bohatství, příslušný podle §19 odst.1 zákona č.44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů,   

• Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení §77a odstavec 3 písm. w) zákona ČNR 
č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, jako dotčený orgán 
na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva souladu s ustanovením §31 odst. 1 
písm. b) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

 

 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 10 

 
Stavebnímu úřadu byla doložena  tato vyjádření ,stanoviska a doklady :   

• Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
- vyjádření ze dne 5.11.2014 pod zn.:KSÚSKK/SÚ-2077/2014-Chr 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje  
- souhlas ze dne 16.5.2014 pod č.j.:KHSKV 3966/2014/HOK/Daš 

• Povodí Ohře, státní podnik 
- stanovisko  ze dne 29.10.2014 pod zn.:032300-28888/2014 

• Obvodní Báňský úřad v Sokolově  
- vyjádření ze dne 29.4.2014 pod zn.: SBS 12333/2014/OBÚ-08 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  
- souhrnné vyjádření ze dne 20.11.2014 pod č.j.:88326/2014/OZP/JIRY 
- závazné stanovisko ze dne 16.3.2015 pod č.j.:13780/2014/OZP/EVBR 
- závazné stanovisko 30.3.2015 pod č.j.:13782/2015/OŽP/EVTR 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravně správních agend  
- rozhodnutí ze dne 25.2.2015 pod zn.:14464/2015/OD/Me 

• Česká republika – Ministerstvo obrany  
- závazné stanovisko ze dne 30.4.2014 pod zn.:74 078/2014-6440-OÚZ-PL 

• Státní pozemkový úřad, oddělení správy vodohospodářských děl  
- sdělení ze dne 30.4.2014 pod zn.: SPU 176202/2014 

• RWE Distribuční služby ,s.r.o.  
- stanovisko ze dne 10.4.2014 pod zn.: 5000927792 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  
- stanovisko ze dne 28.4.2014 pod zn.:1426/ZZ/14  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov  
- závazné stanovisko ze dne 29.4.2014 pod č.j.: HSKV-1244-2/2014-SO 

• ČEZ Distribuce a.s.  
- sdělení ze dne 21.10.2014 pod zn.: 0100339434 
- sdělení ze dne 21.10.2014 pod zn.: 0100339432 

• ČEZ ICT Services,a.s., Poskytování sítí  
- sdělení ze dne 21.10.2014 pod zn.: 0200253489 
- sdělení ze dne 21.10.2014 pod zn.: 0200253491 

• Vodárny a Kanalizace Karlovy Vary, a.s.,  
- vyjádření ze dne 28.4.2014 pod č.j.: 4177/220/14/Ta 

• O2 Czech Republic, a.s., DLSS Karlovy Vary  
- Vyjádření ze dne 22.10.2014 po č.j.: 707619/14 

• České radiokomunikace 
- vyjádření ze dne 5.5.2014 pod zn.: UPTS/OS/1011765/2014  

• UPC Česká republika, a.s. 
- Vyjádření ze dne 15.4.2014 pod č.: A1602/2014 

• GTS Czech, .s.r.o. 
- vyjádření ze dne 22.4.2014 pod zn.: 331402200 

• T-Mobile Czech Republic, a.s. 
- vyjádření ze dne 4.6.2014 

• Net4gas, s.r.o. 
- vyjádření ze dne 16.4.2014 pod zn.:2868/14/OVP/N 
- vyjádření ze dne 16.4.2014 pod zn.:629/14/BRA/N 

 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 11 

 
• SITEL, s.r.o.  

- vyjádření ze dne 22.4.2014 pod zn.: 131401957 

• Obce Vintířov 
- vyjádření ze dne 21.5.2014  

• Obce Vřesová 
- vyjádření ze dne 15.12.2014 pod zn.:OVRE/1440/2014  
- rozhodnutí ze dne 26.2.2015 pod č.j.: 437b/2014/2015 
- sdělení ze dne 28.4.2014 pod zn.:OVRE/434/2014 

• Vyjádření vlastníka pozemku p.p.č 70/1 k.ú. Vřesová  
- souhlas ze dne 1.10.2014 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě  ze dne 1.11.2014 

• Smlouva o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby - zařízení mezi KSÚS KK a 
Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s., ze dne 12.5.2015 pod č.:US/3108/SO/2015. 
Smlouva byla doložena.   

 
Stavební úřad se v územním řízení zabýval doloženými vyjádřeními ,stanovisky a doklady : 
 
Stavebnímu úřadu bylo doloženo souhrnné vyjádření Městského úřadu Sokolov – odbor 
životního prostředí,  pod č.j.:88326/2014/OŽP/JIRY ze dne 20.11.2014, které se bez připomínek 
vyjádřilo k nakládaní s odpady a z hlediska ochrany ovzduší. Vyjádření z hlediska ochrany 
přírody a krajiny upozorňuje, kdo je příslušným orgánem ochrany přírody k vydání povolení 
kácení dřevin z důvodu realizace stavby. Toto povolení bylo doloženo v dokladové části. 
Vyjádření z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu upozorňuje na nutnost požádat 
příslušný správní orgán státní správy lesů o vydání závazného stanoviska. Souhlasné 
stanovisko bylo rovněž doloženo. Vyjádření z hlediska vodoprávního upozorňuje, že stavba je 
vodním dílem a podléhá povolení příslušnému vodoprávnímu a speciálnímu stavebnímu úřadu. 
Toto upozornění zařadil stavební úřad do podmínek pro umístění stavby jako bod č.11 tohoto 
rozhodnutí. 

Stavební úřad obdržel souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Sokolov – odbor 
životního prostředí,  pod č.j.:13782/2015/OŽP/EVTR ze dne 30.3.2015, které potvrzuje, že je 
možné realizovat plánovanou stavbu ve vzdálenosti do 50m od kraje lesa. 

Stavební úřad obdržel souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Sokolov – odbor 
životního prostředí,  pod č.j.:13780/2015/OŽP/EVBR ze dne 16.3.2015, které souhlasí 
s navrženou trasou pokud budou splněny stanovené podmínky ve výše uvedeném závazném 
stanovisku. Správní orgán požadované podmínky zahrnul do podmínek pro umístění stavby 
v bodě č. 6 tohoto rozhodnutí. 

Stavebnímu úřadu byl doložen souhlas Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje, pod 
č.j.:KHSKV 3966/2014/HOK/Daš ze dne 16.5.2014, který potvrzuje, splnění všech 
požadovaných předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. 

Stavební úřad dále obdržel souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru 
Karlovarského kraje – územní odbor Sokolov, pod č.j. HSKV-1244-2/2014-SO ze dne 
29.4.2014, které potvrzuje splnění všech požadavků na bezpečný a spolehlivý provoz 
z hlediska úseku požární ochrany.  

V dokladové části bylo doloženo vyjádření Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace, (KSÚS KK) ze dne 5.11.2014 pod zn.:KSÚSKK/SÚ-2077/2014-Chr, 
která vydala předběžný souhlas při splnění podmínek, které stavební úřad zahrnul do podmínek 
pro umístění stavby v bodě č. 7 tohoto rozhodnutí. Před vydáním územního rozhodnutí dále 
bylo požadováno  uzavření smlouvy o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby - 
zařízení mezi KSÚS KK a Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s.. Smlouva byla doložena.   

Povodí Ohře, státní podnik, ve svém vyjádření ze dne 29.10.2014 pod zn.:032300-28888/2014 
souhlasil se stavbou za předpokladu dodržení podmínek z hlediska správce povodí a z hlediska 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 12 

 
Povodí Ohře, státní podnik. Správní orgán požadované podmínky zahrnul do podmínek pro 
umístění stavby jako bod č. 8 tohoto rozhodnutí. 

V dokumentaci pro územní rozhodnutí o umístění stavby bylo doloženo rozhodnutí povolení 
zvláštního užívání komunikace od Městského úřadu Sokolov, Odbor dopravně správních 
agend, ze dne 25.2.2015 pod zn.:14464/2015/OD/Me, které potvrzuje, splnění zákonných 
podmínek pro vydání tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad obdržel závazné souhlasné stanovisko Ministerstva obrany, Agentury 
hospodaření s nemovitým majetkem, odbor územní správy majetku Praha, pod spis.zn.:74 
078/2014-6440-OÚZ-PL ze dne 30.4.2014, které zajišťuje dodržení politiky územního rozvoje a 
územně plánovací dokumentace z hlediska zájmů obrany České republiky.  

V dokladové části bylo dále kladné stanovisko Krajského úřadu Karlovarského kraje, Odbor 
životního prostředí a zemědělství ze dne 28.4.2014 pod zn.:1426/ZZ/14, které potvrzuje, že 
navrhovaná stavba nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.   

Stavební úřad obdržel souhlas s umístěním a povolením navrhované stavby z vyjádření 
Obvodního Báňského úřadu v Sokolově, ze dne 29.4.2014 pod zn.:SBS 12333/2014/OBÚ-08, 
který zajišťuje, že bude při stavbě vodovodního řadu dodržena ochrana a využití nerostného 
bohatství. 

Obec Vřesová ve svém podmíněném souhlasu ze dne 15.12.2014 pod zn.:OVRE/1440/2014, 
měla podmínku zhotovení nové přístupové cesty. Nebylo však uvedeno kde a na jaké parcele 
by se nová cesta měla nacházet. Proto se správní orgán telefonicky spojil  se starostou obce 
Vřesová a žádal upřesnění a detailní formulování podmínky.  Dne 29.4.2015 se starosta obce 
Vřesová dostavil na stavebné úřad a ke svému stanovisku ze dne 15.12.2014 ručně dopsal : * 
„Myšleno tak, aby původní přístupová cesta na p.p.č.68/2 a 68/3 byla zpevněna drtí.“ Tuto 
podmínku stavební úřad  zahrnul do podmínek pro umístění stavby v bodě č. 9 tohoto 
rozhodnutí. Dále obec Vřesová vydala rozhodnutí o povolení kácení a uložení náhradní 
výstavby a o ochraně přírody a krajiny dne 26.2.2015 pod č.j.:437b/2014/2015, ve kterém bylo 
zjištěno, že dřeviny v dotčeném území nejsou významným krajinným prvkem.  

Součástí dokladové části je i vyjádření vlastníků sítí technické a dopravní infrastruktury k 
umístění stavby  vodovodního řadu, zda se v uvedeném zájmovém území nachází technická 
infrastruktura nebo zda stavba zasahuje do jejich ochranného pásma. Těmto vlastníkům 
technické a dopravní infrastruktury stavební úřad dává na vědomí, jaký stavební záměr bude 
povolován.    

Stavebnímu úřadu byl k územnímu řízení doložen souhlas vlastníka pozemku p.č.70/1 k.ú. 
Vřesová, obec Vřesová, ze dne 1.10.2014 a zároveň smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ze dne 1.11.2014, která zajistí vlastníkovi budoucího vodovodního 
řadu možnost vstupu na cizí pozemek , údržbu, opravy a rekonstrukci vodovodního řadu. 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 
V územním řízení  dle § 90 stavební úřad posoudil, zda je záměr žadatele v souladu : 
 

a) s vydanou územně plánovací dokumentací, 

- Obec Vřesová nemá vydaný územní plán obce, stavební záměr se nachází mimo 
zastavěné území obce Vřesová, ve kterém lze umisťovat stavby na základě §188a 
stavebního zákona.    

- Dle platného Územního plánu Obce Vintířov, který byl schválen  zastupitelstvem 
obce Vintířov usnesením č.82 dne 28.6.2006, včetně čtyř následných změn, je 
navrhovaná stavba vodovodního řadu navržena mimo hranice současně 
zastavěného území obce v jehož území lze umisťovat dle §18 stavebního zákona, 
stavby pro veřejnou a dopravní infrastrukturu a proto jejich umístění není v rozporu 
se stavebním zákonem. Záměr je navržen v zastavitelných plochách, které jsou 
určeny funkčním využitím jako plochy pro ZOD – Zeleň doprovodná , ochranná a 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 13 

 
clonící a plochy pro V – Výroba. V ZOD je přípustné toto využití - plochy krajinné 
zeleně a urbanistické zeleně ochranné, doprovodné a clonící vůči negativním 
vlivům, součást systému ochranné a doprovodné zeleně kolem vodotečí a jiných 
liniových prvků v krajině, remízy, součást územního systému ekologické stability 
krajiny a protierozních a protipovodňových opatření s převážným podílem vzrostlé 
zeleně. V ploše V je přípustné toto využití - průmyslová výroba, velkoobchodní 
sklady a stavební výroba v takovém rozsahu a formě , aby případnými negativními 
vlivy nebyly zasaženy sousední plochy určené pro rozdílné funkční využití, lesnická 
a zemědělská výroba a služby, skládky a těžba pouze ve jmenovitě  určených 
lokalitách dle územního plánu. 

 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, 

- Trasa nového vodovodního řadu vede převážně přes pozemky evidované v katastru 
nemovitostí jako ostatní plocha, nebo trvalý travní porost či orná půda. Stávající 
vodojem je evidovaný jako zastavěná plocha a nádvoří. Navrhovaná trasa prochází 
mimo zastavěné a obydlené území. Stavební záměr nijak nenaruší architektonicky 
okolí a nesníží urbanistickou hodnotu území.   

c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území, 

- Umístění stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu podle ust. 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o technických požadavcích 
na stavby.  

- Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území dle vyhlášky 
č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  

d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- Stavební záměr nevyžaduje nové požadavky na veřejnou a dopravní infrastrukturu.  

e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv 
a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

- Stavba je navržena tak, aby splňovala požadavky dotčených orgánů a správců 
inženýrských sítí.  

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

o parc. č. 554/2, 554/19, 554/63, 558/1, 559/1, 615/1 v k.ú.Vintířov u Sokolova,  

o parc. č. 256, 258, 259, 562 v k.ú. Křemenitá, 

o parc. č. 17/1, 67, 69, 70/2, 72, 73, 81 v k.ú. Vřesová 

  
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 14 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 

 

 
 

Marie Rezková 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 

„Otisk úředního razítka“ 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce (dle § 25 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb. Správní řád , ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád). Ve stejný den, 
kdy se vyvěsí na úřední desce  úřadu, bude vyvěšeno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na elektronické úřední desce. Patnáctý den po vyvěšení je dnem doručení ( § 25 odst.2) 
správního řádu).  
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Způsobem  umožňujícím dálkový přístup bylo vyvěšeno ve výše uvedených lhůtách pod  
 
identifikátorem :.................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí . 
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen 4.5.2015. 
 
 

Obdrží: 

účastníci řízení dle ust. §85 odst.1) stavebního zákona – doručeno jednotlivě 

ARCADIS CZ a.s., IDDS: a8ycvje 
Obec Vintířov, IDDS: mmtav5e  
Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm  
 
účastníci řízení dle ust. §85 odst.2) písm. a)  stavebního zákona – doručeno jednotlivě 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Karlovarský kraj, zastoupený Odborem majetkoprávním, IDDS: siqbxt2 



Č.j. SÚ/6864/2015/RE str. 15 

 
 nábřeží Jana Palacha č.p. 1217/32, 360 01  Karlovy Vary 1 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor odloučené pracoviště Karlovy Vary, IDDS: 
96vaa2e 

 
účastníci řízení dle ust. §85 odst.2) písm. b)  stavebního zákona – doručeno veřejnou vyhláškou 

• Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

o parc. č. 554/2, 554/19, 554/63, 558/1, 559/1, 615/1 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, 
obec Vintířov 

o parc. č. 256, 258, 259, 562 v katastrálním území Křemenitá, obec Tatrovice 

o parc. č. 17/1, 67, 69, 70/2, 72, 73, 81 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

• Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

o parc. č. 70/14, 70/13, 70/12, 70/11, 70/19, 70/18, 70/17, 70/16 v k.ú. Vřesová  
 
dotčené orgány – doručeno jednotlivě 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
Obvodní Báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm 
Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 
Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 
  
ostatní - doručeno jednotlivě na vědomí 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 
Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o., IDDS: iwfuegx 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká republika -Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odb. územ. správy 
majetku Praha, IDDS: hjyaavk 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 
Veřejná vyhláška bude vyvěšena na úřední desce: 

- Městského úřadu Chodov  

- Obecního úřadu Vintířov 

- Obecního úřadu Vřesová 

 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/14703/2008/Ra                                                                          Chodov, dne 5.11.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 43/08 

 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349,  

356 01  Sokolov 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost o kolaudační souhlas části stavby , kterou dne 1.10.2008 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání  č á s t i   s t a v b y :  

Intenzifikace Rectisolu - I. etapa  

(část stavby - 2 ks čerpadel na pos. IG275N , 2G275R a 2 ks čerpadel na pos. IG79R a 
2G79R vč. elektromotorické instalace  a SKŘ nového zařízení) 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová,obec 
Vřesová 

provedené podle stavebního povolení  vydaného zdejším stavebním úřadem  dne 28.6.2007 
pod  č.j. SÚ/9691/2007/Ra. 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/14703/2008/Ra str. 2 

 
 

Vymezení účelu užívání stavby: 

- Technologické zařízení části I et. stavby  zabezpečující  výměnu a úpravu  části strojního 
zařízení  na úseku Rectisolu. 

 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 24.října 2008( pátek) s tímto výsledkem: 

Po prohlídce stavby a dokladové části nebyly shledány  na stavbě ( zařízení)  závady bránící 
jejímu bezpečnému užívání, ani rozpor se závaznými stanovisky , ve smyslu § 122 stavebního 
zákona. 

Stavba byla provedena dle schválené projektové dokumentace . 

Změna stavby : nebyly provedeny 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.10.2008 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na část  stavby. Stavební úřad 
provedl dne24.10.2008 závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle § 122 odst. 3 
stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými 
stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a její 
užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní 
prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním  části stavby.č 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje , Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje. 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Vlastník stavby  je podle § 154 odst. 1) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat stavbu  po celou dobu její existence ( ve smyslu § 3 odst. 4) stavebního 
zákona) 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 

c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu , popř.  
od dokončení stavby  

e) uchovávat po celou dobu trvání stavby  dokumentaci jejího skutečného provedení 
,rozhodnutí, osvědčení,souhlasy,ověřenou projektovou dokumentaci ,popř. jiné 
důležité doklady týkající se stavby. 

 

Vlastník zařízení je podle § 154 odst. 2) stavebního zákona povinen : 

a) udržovat zařízení v řádném stavu po celou dobu jeho existence 

b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na zařízení,které ohrožují životy či 
zdraví osob nebo zvířat 



 Spis.zn. SÚ/14703/2008/Ra str. 3 

 
c) umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 

prohlídky se zúčastnit 

d) uchovávat dokumentaci skutečného provedení  zařízení, rozhodnutí,souhlasy a jiné 
důležité dokumenty týkající se  zařízení  po celou dobu jeho existence. 

 

Na  plynových, elektrických a ostatních zařízení budou prováděny  pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 
 
Nedokončená část stavby nesmí být užívána bez kolaudačního souhlasu. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 
21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby- sekce tel. a spoje, Staré Náměstí 69, 
356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Spis.zn. SÚ/14703/2008/Ra str. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/14698/2008/Ra                                                                                 Chodov, dne 12.11.2008 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 42 / 08 

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ,také vlastník stavby a pozemku 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast. 
356 01  Sokolov 
 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov,  stavební úřad příslušný podle § 117 odst. 1 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 30.9.2008 podal stavebník 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast.  
356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
části stavby 

Redeponizace popelů na odkališti Vřesová 
část: 

1.etapa:  
SO 501.1  Otvírka zemníku 
SO 506.1  Přístupová komunikace a obslužné cesty 
SO 507.1  Protiprašná opatření na odkališti 

2 etapa: 
SO 501.2  Otvírka zemníku   



Č.j. SÚ/14698/2008/Ra str. 2 

 
SO 506.2  Přístupové komunikace a obslužné cesty 
SO 507.2  Protiprašná opatření na odkališti 

3 etapa: 
Provozní soubory : 
PS 002     Přívod elektro a trafokiosek 

Stavební objekty: 
SO 501.3  Otvírka zemníku 
SO 506.3  Přístupové komunikace a obslužné cesty 
SO 507.3  Protiprašná opatření na odkališti 
SO 513.3  Elektro rozvody 
SO 514.3  Osvětlení  
SO 515.3  Mobilní buňka 

 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 302, 2600/1, 2601, 2602/1 v katastrálním území Dolní 
Chodov, parc. č. 279, 283/1, 292, 297, 298, 299, 300, 301 v katastrálním území Stará 
Chodovská,obec Chodov 

 

Stavba obsahuje: 

• Technické řešení ukládání, skladování a manipulaci s pevnými odpadními látkami z provozů 
generátorovny a teplárny  Sokolovské uhelné – t.j. plavení a těžení z vytvořených kazet. 
Předmětem kolaudované části  stavby  je otvírka zemníku pro vytvoření  3 kazet , přivedení el. 
vedení , osvětlení a důlní dráhy , komunikačního propojení v areálu  , buňka pro  obsluhu ( viz 
jednotlivé objekty stavby).Vlastní výstavba kazet a vodohospodářská část této stavby byla 
předmětem jiných povolení . 

 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude užívána jen k účelu určeném ve schválené projektové dokumentaci , v 
kolaudačním rozhodnutí § 126 stavebního zákona. 

2. Vlastník stavby nebo jednotlivých částí  a zařízení zabezpečí v souladu s § 154 odst. 1)  a 2) 
stavebního zákona  řádnou údržbu stavby   a zařízení při jejím užívání  po celou dobu existence 
tak,  aby byl zachován její dobrý stavební stav, nevznikaly závady  ,které ohrožují životy či zdraví 
osob nebo zvířat . Neprodleně ohlásí stavebnímu úřadu závady na stavbě, které by ohrožovaly 
životy či zdraví osob  nebo zvířat. Umožní kontrolní prohlídku stavby a pokud tomu nebrání  vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastní.  Bude uchovávat  po dobu 10 let od vydání kolaudačního  
souhlasu , popřípadě od dokončení stavby  stavební deník. Bude uchovávat po celou dobu  trvání 
stavby  dokumentaci  jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou 
projektovou dokumentaci , popř. jiné důležité doklady  týkající se stavby a zařízení.. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci technické infrastruktury v souladu s § 161  odst. 1) a 2) stavebního zákona jsou povinni 
vést o ní existenci, která musí obsahovat polohové umístění a ochranu, a v odůvodněných 
případech, s ohledem na charakter technické  infrastruktury, i výškové umístění. Na žádost 
oprávněného  sdělí vlastník technické infrastruktury ve lhůtě do 30 dnů údaje o poloze, 
podmínkách napojení , ochrany  a další údaje nezbytné pro projektovou činnost a provedení 
stavby. Také poskytne  nezbytnou součinnost  na výzvu  orgánu územního plánování a 
stavebního úřadu  bez průtahu při plnění úkonů vyplývajících ze stavebního zákona .  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 



Č.j. SÚ/14698/2008/Ra str. 3 

 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast.
Sokolov 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.9.2008 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 26.11.2004 pod č.j. SÚ/659/2004/Ra. 

Změny nedokončené stavby : povoleny rozhodnutími : SÚ 10268/2006/Ra z 7.8.2006 

dále SÚ 10499-2/2007/Ra z 11.7.2007  

Kolaudační rozhodnutí částí stavby vydaná zdejším stavebním úřadem :  

SÚ 16646/2007/Ra ze dne 7.11.2007 ( SO 512.3 Důlní dráha) 

SÚ 12317/2007/Ra z 3.9.2007 ( provozní soubory a stavební objekty Bagrovací stanice I a II.) 

 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
30.10.2008, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly schváleny shora uvedenými rozhodnutími. Jiné změny na stavbě provedeny nebyly. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání  uvedené části 
stavby. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje. 

Dále byla doložena povolení k užívání částí stavby, podléhajících  speciálním stavebním úřadům : 

- Městský úřad v Sokolově  odbor životního prostředí ( vodoprávní úřad)  pod č.j. 
35650/2008/ZP/JAFE-231.2 ze dne 15.9.2008 

- Krajský úřad karlovarského kraje  odbor stavební úřad ( vodoprávní úřad) pod č.j.  
425/SÚ/08/Mas-4 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): ----- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



Č.j. SÚ/14698/2008/Ra str. 4 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k odboru stavebního úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího silničního 
správního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. zast.
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 21  
Karlovy Vary 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, Jednoty 1773, 356 01  Sokolov 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 



Č.j. SÚ/14698/2008/Ra str. 5 

 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby- sekce tel. a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01  
Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
Město Chodov -  OSM, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Lesy České republiky, Nám. sv.Vavřince 119, 362 27  Horní Blatná 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Lesy České republiky, Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/6696/2010/Bi                                                                     Chodov, dne 13.5.2010 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Biernát Ladislav 

biernat.ladislav@mestochodov.cz 

 
 
 

 
žadatel: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 
účastníci řízení : 
Obec Vřesová, IČ 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona oznámení o záměru umístění stavby, které dne 5.5.2010 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y 

Intenzifikace výroby SHP. Vřesová  
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/126, 3/128, 3/131 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová. 

 

Druh a účel umisťované stavby, stavebních úprav, zařízení: 

- Stavba, stavební úpravy a zařízení je situováno na pozemcích parc. č. 3/1, 3/126, 3/128, 
3/131 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Umístění stavby stavebních úprav, zařízení na pozemku: 

- Stavba, stavební úpravy a zařízení se nachází v zastavěném území, oploceném areálu 
Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s. 

Určení prostorového řešení stavby, stavebních úprav, zařízení : 

- Stavba řeší přestavbu stávající pravé lisovny briket na mlýnici pro výrobu sušeného 
hnědouhelného prachu (SHP). Účelem stavby je úprava stávajícího objektu briketárny a 
návazných stavebních a inženýrských objektů tak, aby bylo možno instalovat novou 
technologii výroby SHP s cílem v maximální možné míře využít stávajících technologických 
zařízení a to jak sušení uhlí, tak i dopravu, skladování a expedici SHP. 

 



 Spis.zn. SÚ/6696/2010/Bi str. 2 

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby, stavebních úprav, zařízení. 

- Vzhledem k charakteru stavby, stavebních úprav, zařízení a k tomu, že stavba, stavební 
úpravy a zařízení bude provedeno ve stávajícím průmyslovém areálu, nebudou mít vliv na  
provoz a ani vliv na sousední pozemky mimo průmyslový areál. 

 

Projektovou dokumentaci zpracoval: 

– autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb   

 

Odůvodnění 

K oznámení o záměru v území žadatel předložil: 

- závazná stanoviska dotčených orgánů: 

Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí,                                                                          
ze dne 30.12.2009 č.j. 124932/2009/ZP/JIRY. 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov,                                       
ze dne 12.05.2010 č.j. HSKV-356-7/2010 - SO. 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Územní pracoviště Sokolov,                              
ze dne 20.01.2010 č.j. H555K3SO/3074/190110/Pih/3.5 

Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,                                  
ze dne 18.12.2009 č.j. 4597/ZZ/09. 

      Obvodní Báňský úřad v Sokolově vyjádření dne 5.1.2010 č.j. 2830/2009/08 

 

 

Doklad prokazující vlastnické právo žadatele k pozemkům, které jsou předmětem řízení, a kopii 
katastrální mapy získal stavební úřad pomocí dálkového elektronického přístupu do katastru 
nemovitostí. 

 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu 

 

 

Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 



 Spis.zn. SÚ/6696/2010/Bi str. 3 

 
Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 
 
otisk  úředního razítka 
 
 
 

Ladislav Biernát 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 

  
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349,  IDDS: mz4chhv 
  
účastníci řízení 
Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
  
dotčené orgány 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, IDDS: 7nyadvm 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/6505/2009/Bi                                                                              Chodov, dne 27.5.2009 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Biernát Ladislav 

biernat.ladislav@mestochodov.cz 

 

žadatel: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona oznámení o záměru umístění stavby, které dne 6.5.2009 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 
01  Sokolov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   zařízení 

 

Výměna trasového uzávěru. Vřesová  
na pozemku parc. č. 19/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Zařízení je situováno na pozemku parc.č.19/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Zařízení se nachází v zastavěném území v oploceném areálu Sokolovské uhelné, právní 
nástupce, a.s. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Zařízení „Trasový uzávěr DN 300“ bude situována  ve zpracovatelské části závodu 
Sokolovská uhelná, v přímé vazbě na stávající provoz.  Na zařízení je nutná kompletní 
výměna nebo náhrada trasového uzávěru s obtokem.  

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Zařízením se poměry v dotčeném území nemění. 

Závazná stanoviska: 

- Čez Distribuce a.s. č.j. 16370/B/09  ze dne 10.4.2009 

- Telefónica O2 Czech Republik a.s.  č.j. 40176/09/CKV/000  ze dne 3.4.2009 

- Vodohospodářská společnost Sokolov č.j. 19/1 ze dne 2.4.2009 

- RWE Distribuce s.r.o.  č.j.834/09/180 ze dne 8.4.2009 

- Sokolovská uhelná –sítě ze dne 6.4.2009 



 Spis.zn. SÚ/6505/2009/Bi str. 2 

 
- Sokolovská uhelná –souhlas majitele pozemku č.j. 759/2009 ze dne 21.4.2009 

- RWE Distribuce s.r.o.  č.j 384/09/161 ze dne 29.4.2009 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu 

 

 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- zařízení, které nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení podle písm. a) 

Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
ostatní 
Obec Vřesová zast. starostou obce Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/6172/2006/Ve                                                                                  Chodov, dne 10.7.2006 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Veselý 

e-mail: vesely@mestochodov.cz 

 

 
žadatel   
 účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu  

zastupující Sokolovskou uhelnou právní nástupce a.s., IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 
01  Sokolov 
 
 ostatní účastníci  

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, IČ 70947023, Chebská 282, 356 04  Sokolov, 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary, 
Povodí Ohře s.p., IČ 70889988, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov, 
Západočeská plynárenská a.s. Plzeň, VTL, Edvarda Beneše 70, 304 77  Plzeň, 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická 1613, 356 01  Sokolov, 
ČEZ Distribuce , a.s., IČ 27232425, Vinohradská 325/8, 120 21  Praha 2, 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., DLSS Karlovy Vary, IČ 60193336, P.O. BOX 56, 130 76  Praha 
3, 

 Nádražní 374, 356 01  Sokolov, 
Nádražní 374, 356 01  Sokolov, 

Obec Vřesová, 357 43  Vřesová, 
Město Chodov, IČ 00259349, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 
Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 37 stavebního 
zákona návrh na rozhodnutí o umístění stavby, který dne 13.4.2006 podal zastupující 
Sokolovskou uhelnou právní nástupce a.s., IČ 26348349, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov (dále jen 
"navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 39 stavebního zákona a § 4 vyhlášky 
č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"ČSVV - SO 354/503 - Přívodní vedení" 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 278, 279, 281, 282/1, 282/8, 282/9, 282/10, 282/11, 282/18, 
283/1, 304 v katastrálním území Stará Chodovská, obec Chodov a na pozemcích parc. č. 3/1, 3/141 v 
katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 



Č.j. SÚ/6172/2006/Ve str. 2 

 
Popis stavby: 

Jedná o novou stavbu vedení VN kabelů, propojujících rozvodnu VN  v objektu čističky biologie s 
novou rozvodnou VN čerpací stanice SU a.s. Stará Chodovská. Jedná se o vzdušné dvojité vedení 
vn- 2x6kV, uložené na ocelových  stožárech (výška 12-21m) a na betonových stožárech (výška 9-
12m).  

 

Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 278, 279, 281, 282/1, 282/8, 282/9, 282/10, 
282/11, 282/18, 283/1, 304 v katastrálním území Stará Chodovská, obec Chodov a na 
pozemcích parc. č. 3/1, 3/141 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, podle předložené 
grafické přílohy v měřítku 1 : 1000 a 1:2000 na podkladě kopie katastrální mapy, která je  
nedílnou součásti rozhodnutí pro navrhovatele. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího projednání s odborem stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

2. Projekt stavby bude splňovat ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění staveb a ostatní související předpisy. 

3. Křížení a souběhy pozemních inženýrských sítí budou řešeny v souladu s ČSN 736005, 
733050, 736006, 334050, ČSN 312160, ČSN 33 2000-5-54 a v souladu se stanovisky jejich 
správců a zákona 151/2000 Sb. o telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

4. V projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení budou zakresleny všechny inženýrské sítě 
stávající a nově navržené. 

5. Dokumentace ke stavebnímu řízení bude obsahovat opatření pro dobu výstavby  ( tzv. POV) 
zejm. dopravního řešení , řešení přístupu na pozemky navrhované stavby, umístění zařízení 
staveniště atd. 

6. V projektu stavby mohou být navržené pro trvale zabudování do stavby pouze takové stavební 
výrobky, které splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č.163/2002 Sb 

7. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení ( dále jen „PD ke SŘ“ )bude obsahovat přehled 
odpadů z realizace stavby, způsob nakládání s nimi a zodpovědnou osoba za nakládání s 
nimi. 

8. PD ke SŘ bude zpracována tak, aby bylo dodrženo následující :  

• Při křížení Tatrovického potoka (ve správě Povodí Ohře s.p.) s trasou nadzemního vedení 
v ř.km 1,78 budou dodržena ustanovení ČSN 75 2130 „Křížení a souběhy vodních toků 
s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. Vzdálenost kabelového vedení od vodní 
hladiny při normálním průtoku musí být dle ČSN 33 3301 „Stavba elektrických venkovních 
vedení s jmenovitým napětím do 52 kV“ čl. 12.7.2 minimálně 0,6m. 

• Vzdálenost sloupů nadzemního vedení musí být dle ČSN 752130 „ Křížení a souběhy vodních 
toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“ čl.5.3.1.6 minimálně 6m. 

• Podjezdná výška nadzemního kabelového vedení bude zvolena tak, aby byl zajištěn průjezd a 
práce strojů pro údržbu Tatrovického potoka – minimální vzdálenost závěsných kabelů od 
účelových komunikací je dle ČSN 33 3301 čl.12.2.2 min. 5m. Dále bude dodržena minimální 
podjezdná výška od silnice č. II/222 dle příslušných ČSN. 

• Při křížení se sítěmi Západočeské plynárenské a.s. je třeba zachovat světlou svislou 
vzdálenost mezi základem navrhovaného stožáru a potrubím VTL plynovodu min. 5m, 10 15 
(35, 110,400kV)m a křížení pokud možno realizovat kolmo, nejvíce však pod úhlem 45°. 
Případné uzemnění stožáru musí být provedeno na opačnou stranu kolmo od plynovodu, 
zemnič musí být od plynovodu vzdálen min.10m a uzemňovací vodič musí být do této 
vzdálenosti od plynovodu izolován. 

• Při vzájemném souběhu  obou zařízení musí být dodržena vzdálenost od krajního vodiče 
min.7m (vodiče s izolací od 1-35kV – 2m při souběhu, závěsná kabelová vedení od 1-35kV – 
1m při souběhu. Ochranné pásmo uzemňovací anody SKAO je 50m, střet el.kabelu ve 
vlastnictví ZČP a.s. musí být řešen dle platných technických předpisů. 

• PD , která bude řešit střet navrhované stavby se zařízením ve vlastnictví ZČP a.s. bude 
odsouhlasena ZČP a.s.Plzeň.  



Č.j. SÚ/6172/2006/Ve str. 3 

 
9. V PD ke SŘ bude uvedeno :  

• Stavbou dojde ke styku ( křížení, souběhu ) s podzemním telekomunikačním vedením 
Sokolovské uhelné právní nástupce a.s. sekce telekomunikace a se sítěmi Českého 
Telecomu a.s., proto je nutné v PD ke SŘ respektovat podmínky stanovené k ochraně těchto 
sítí 

• Stavbou dojde ke styku s vedením a zařízením Západočeské plynárenské (VTL), proto budou 
při zpracování PD ke SŘ dodrženy ustanovení zákona č.458/2002 ve znění pozd.předpisů, 
ČSN EN 1594 a TPG 702 04. 

10. Podpěrné body navrhovaného vedení budou umístění mimo silniční pozemky. 

11. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení bude zpracována oprávněným projektantem ve 
smyslu § 46a a § 46b stavebního zákona. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,  Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
Západočeská plynárenská a.s. Plzeň, VTL, Edvarda Beneše 70, 304 77  PLzeň 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická 1613, 356 01  Sokolov 
ČEZ Distribuce , a.s., Vinohradská 325/8, 120 21  Praha 2 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., DLSS Karlovy Vary, P.O. BOX 56, 130 76  Praha 3 

Nádražní 374, 356 01  Sokolov 
 Nádražní 374, 356 01  Sokolov 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 

V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 13.4.2006 podal navrhovatel návrh na územní rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 
Stavební úřad návrh posoudil přičemž zjistil, že nemá předepsané náležitosti a tedy neposkytuje 
dostatečný podklad pro posouzení návrhu. Stavební úřad proto dne 24.4.2006 vyzval navrhovatele 
k doplnění chybějících podkladů a současně rozhodl o přerušení územního řízení. Navrhovatel 
následně doplnil všechny chybějící podklady. 

Stavební úřad dne 31.5.2006 oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením 
na den 29.6.2006, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

 

K řízení byla předložena tato stanoviska, rozhodnutí, souhlasy:       

• Sokolovská uhelná a.s. Sokolov - Divize Služby - sekce telekomunikace a spoje ze dne 29.6.2006 
pod č.j.:105/06/06/Kp. 

• Souhlas (Zdeněk Bazoni a Andrea Bazoni) na listu Sokolovské uhelné p.n. a.s. ze dne 8.6.2006. 

• Souhlas p.Zdeňka Bazoniho ze dne 17.1.2006. 

• Západočeská plynárenská a.s. Sokolov ze dne 12.6.2006. 

• Západočeská plynárenská a.s. Plzeň ze dne 5.6.2006. 

• Městský úřad v Sokolově - Odbor životního prostředí pod č.j. 15781/2006/ZP/JAFE ze dne 
24.5.2006. 

• Karlovarská teplárenská a.s. ze dne 25.5.2006. 



Č.j. SÚ/6172/2006/Ve str. 4 

 
• Český Telecom a.s. pod zn.: 0013345/06/CKV/MM0-1 ze dne 25.5.2006 a pod zn. 

0013345/06/CKV/MM0 ze dne 27.1.2006. 

• ČEZ Distribuce a.s. pod zn.:CA-Vy-26/06 ze dne 26.5.2006 a pod zn.:CA-Vy-17/06 ze dne 
26.5.2006 

• Povodí Ohře s.p. Chomutov ze dne 25.5.2006 a pod zn.011001-2274/2006 ze dne 3.5.2006. 

• Policie ČR Sokolov - Dopravní inspektorát pod č.j.:ORSO-181/DI-KOM-2006 ze dne 9.5.2006. 

• Sokolovská uhelná pr.nástupce a.s. Sokolov, divize Družba ze dne 9.5.2006 pod č.j.: 
DD/Ing.Ma/055/06. 

• Sokolovská uhelná pr.nástupce a.s. Sokolov, sekce hlavní mechanik ze dne 2.5.2006. 

• Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o. pod č.j.:93/2006 ze dne 30.1.2006. 

• Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s. ze dne 2.5.2006. 

• Západočeská plynárenská a.s. Plzeň ze dne 30.1.2006. 

• Krajská správa a údržba silnic Karl.kraje Sokolov ze dne 29.3.2006. 

• Městský úřad v Sokolově - Odbor dopravně správních agend pod č.j.ODSA/11734/06/Me ze dne 
29.3.2006. 

• Městský úřad v Sokolově - Odbor dopravně správních agend pod č.j.ODSA/11734/06/Me ze dne 
3.4.2006. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Technické připomínky týkající se provádění, kolaudace či užívání stavby v tomto řízení nebyly 
zohledněny, jedná se zejm. o stanoviska ČEZ  Distribuce a.s., Povodí Ohře s.p., Český Telecom a.s., 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. 

Vlastnická práva k dotčeným pozemkům byla prokázána doložením výpisu z katastru nemovitostí 
vydaným Katastrálním úřadem v Sokolově ze dne 22.3.2006 a ze dne 7.6.2006. K dotčeným 
pozemkům, které navrhovatel nevlastní, byl doložen souhlas vlastníků těchto pozemků (

Umístění stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu podle ustanovení vyhlášky 
č. 137/1998 Sb. 

Dle platného územního plánu sídelního útvaru Chodov a Stará Chodovská jsou pozemky stavby 
zahrnuty do zón: „Asanace a rekultivace území“ částečně pak „Zeleň doprovodná, ochranná a 
clonící“. Území je z jedné strany lemováno výsypkou, kalištěm dehtů a hornickou vlečkou, z druhé 
strany pak výrobním závodem Sokolovské uhelné právní nástupce a.s. ve Vřesové se zázemím 
asilnicí č.II/222. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětné území (podél silnice) je v současnosti 
protkáno mnoha inženýrskými sítěmi (např.plynovod VTL, horkovod, elektro, telekomunikační sítě 
atd) a vzhledem k tomu, že okolní území je dlouhodobě dotčeno hornickým průmyslem, stavební úřad 
došel k názoru, že umístěním stavby nedojde k negativnímu ovlivnění stávajícího prostředí. 

Po posouzení návrhu podle § 37 stavebního zákona bylo zjištěno, že návrh je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a dalšími veřejnými zájmy. Proto stavební úřad rozhodl 
jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Obec Vřesová, Město Chodov 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 



Č.j. SÚ/6172/2006/Ve str. 5 

 
• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Územní rozhodnutí má podle § 40 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. Nepozbude však platnosti, jestliže v této lhůtě bude podána žádost o 
stavební povolení. Rozhodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bylo stavebnímu úřadu doručeno 
oznámení navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž se 
rozhodnutí vztahuje. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
Poplatek: Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. 
a/ ve výši 1000,- Kč,  byl zaplacen dne 5.5.2006. 

 
Příloha: ověřená dokumentace (podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). 

 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
účastníci řízení 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Město Chodov, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
Západočeská plynárenská a.s. Plzeň VTL, Edvarda Beneše 70, 304 77  PLzeň 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická 1613, 356 01  Sokolov 
ČEZ Distribuce , a.s., Vinohradská 325/8, 120 21  Praha 2 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. DLSS Karlovy Vary, P.O. BOX 56, 130 76  Praha 3 

Nádražní 374, 356 01  Sokolov 
Nádražní 374, 356 01  Sokolov 

  

dotčené orgány 
Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o., U Porcelánky 212, 357 35  Chodov 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Městský úřad Sokolov Odbor dopravně správních agend, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01  Sokolov 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s., Studentská 328, 360 07  Karlovy Vary 
Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., Dimitrovova 1619, 356 44  Sokolov 
Zemědělská vod.správa pracoviště ZVHS Karlovy Vary, Sportovní 4, 360 09  Karlovy Vary 
Sokolovská uhelná p.n., a.s. Divize služby - sekce tel. a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Karlovarská teplárenská a.s., Na Výšině 26, 360 04  Karlovy Vary 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 9910/2020                                                                              Chodov, dne 16.10.2020 

č.j.: OSÚ/10555/2020/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle 
§ 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 30.9.2020 podal 
Sokolovská uhelná, p.n., a.s., Provozní úsek - sekce Údržba,  IČO 
26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto 
přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

"Objekt Briketárny - odstranění 1. podlaží levé části objektu, Vřesová" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/126 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
popis stavebního záměru: 

- Stavebním záměrem je odstranění části stavby, která sloužila pro výrobu briket. Od 
objektu bývalé Briketámy, Vřesová, byla dohledána původní dokumentace. Část této 
dokumentace je spolu s fotodokumentací současného stavu objektu součástí tohoto 
projektu. 

- Odstraňované 1. podlaží levé části objektu bývalé Briketámy (hala Lisovny ) je 
obdélníkového půdorysu o velikosti 16,5 x 70 m. Celková výška haly Lisovny je 17,79 m ( 
+13,83 m a -1,44 m). Na úrovni podlahy 1. podlaží (+2,52 m) je v současné době 
umístěno 12 ks briketovacích lisů ( dříve bylo 14 ks, ale jeden pár byl demontován). 
Každý pár briketovacích lisů má společný jeden základový blok. Nosná konstrukce haly 
Lisovny je skeletová, tvořená ocelovými nosníky „I“. Tyto sloupy jsou vetknuty do 
betonových základových patek dosahujících do hloubky -4,4 m od upraveného terénu 
(±0,000 ) u západní štítové stěny. Železobetonové základové bloky pod každou dvojicí 
briketovacích lisů jsou velikosti 7,160 x 6,06 m, a výšky 6,96 m ( +2,52 m až -4,4 m ). 
Podlaha přízemí na úrovni -1,44 m je tvořena železobetonovou základovou deskou. 
Stropní konstrukce přízemí ( +2,52 m ) je tvořena v příčném směru ocelovými nosníky 
typu „I“ uloženými na podélných ocelových průvlacích typu „I“. Podlaha 1. podlaží ( +2,52 
m) je tvořena železobetonovou deskou. podlaží (+2,52 m) je v severozápadním rohu 
přístupné z přízemí (-1,44 m) dvouramenným kovovým schodištěm. Stěny haly jsou 
betonové. V jižní a východní stěně haly Lisovny, na úrovni 1. podlaží ( +2,52 m), se 
nacházejí otvory pro průchod do dalších částí objektu bývalé Briketárny. Otvory jsou 



Č.j. OSÚ/10555/2020/Ce str. 2 

 
osazeny kovovými dveřmi. Okenní výplně severní a západní stěny 1. podlaží Lisovny jsou 
jednoduché ocelové rámy s drátosklem. Některé části oken jsou provedeny jako výklopné. 

- Na nosnou konstrukci severní stěny haly Lisovny je zavěšena ve výšce +6,20 m a +8,82 
m ocelová konstrukce obslužné plošiny pro násypky k briketovacím lisům. Obslužná 
plošina je přístupná po ocelovém dvouramenném schodišti z podlaží +2,52 m (ze 
severozápadního rohu ). Plošina je po celé délce haly Lisovny, a je široká 5500 mm. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace pro stavební povolení, kterou 
vypracoval Ing. autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb 
(ČKAIT 0301449), číslo zakázky 272011106, ověřené v tomto řízení a která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka. 

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem (stavebník oznámí jméno a iniciály 
stavebního podnikatele stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací)  

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Závěrečná kontrolní prohlídka (před vydáním kolaudačního souhlasu) 

6. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb. 

9. Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem. Název a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 

10. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

11. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele, nebo koordinátora s 
podmínkami uvedenými ve stavebním povolení, doklady a stanovisky vztahujícími se ke 
způsobu provádění stavby. 

12. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

13. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 



Č.j. OSÚ/10555/2020/Ce str. 3 

 
14. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 

stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací.  

15. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

16. Během výstavby nedojde ke znečištění vod (zvláště ne ropnými látkami).  

17. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

18. Prováděnou činností nedojde k narušení hydrogeologických a odtokových poměrů 
v zájmovém území.  

19. Bude udržována čistota na staveništi a budou provedena taková opatření, aby nedoházelo 
ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.   

20. Stavební úřad dále stavebníka upozorňuje, že v případě provádění stavební činnosti          
(včetně stavebních prací, které nevyžadují vydání opatření podle stavebního zákona) 
v ochranném pásmu inženýrské sítě, je stavebník povinen zajistit dodržování podmínek 
vydaných vlastníkem, nebo správcem tohoto vedení.  

21. Stavbu lze trvale užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu (popř. kolaudačního 
rozhodnutí) vydaného Městským úřadem Chodov, odbor stavební úřad, po provedení 
zkušebního provozu stavby.  

22. Stavebník požádá o vydání kolaudačního souhlasu v souladu s § 121 stavebního zákona, 
k žádosti dále stavebník doloží:  

a) dokumentaci skutečného provedení stavby (pokud došlo k nepodstatným odchylkám 
oproti ověřené dokumentaci), 

b) protokol o předání a převzetí stavby (pokud již bude vydán) 

c) prohlášení zhotovitele (provedení stavby dle ověřené PD a platných norem a 
předpisů) 

d) certifikáty a prohlášení o shodě k použitým výrobkům a materiálům  

e) souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje, 
Územní odbor Sokolov 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, p.n., a.s., Provozní úsek - sekce Údržba, Staré náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.9.2020 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě jsou účastníky řízení dle ustanovení  § 109 stavebního zákona: 

1) dle písmena a) stavebník a b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna: 

- Sokolovská uhelná, p.n., a.s., Provozní úsek - sekce Údržba, 
IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

Vlastnictví, nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším nemovitostem nemohou být tímto 
rozhodnutím dotčena. 

 

Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných zákonech: 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

- Územní odbor Sokolov, Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí 



Č.j. OSÚ/10555/2020/Ce str. 4 

 
Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavebnímu úřadu byly doloženy tyto stanoviska, vyjádření a další doklady: 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov 

-  závazné stanovisko dne 24.9.2020 č.j. HSKV-2291-2/2020-SO 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  

- vyjádření dne 30.7.2020 č.j. MUSO/66839/2020/OŽP/JIRY 

- závazné stanovisko dne 29.7.2020 č.j. MUSO/74505/2020/OŽP/JISK 

• Doklad o zaplacení správního poplatku  

 

Stavební úřad shromáždil požadované podklady a umožnil účastníkům řízení dle ustanovení 
§36 odst. 3) zákona 500/2004 Sb., správní řád, vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. 
 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, a to zda: 

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, 
nebylo-li ve věci vydáno územní rozhodnutí nebo územní opatření,popřípadě nebyl-li 
vydán územní souhlas,územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní 
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,popřípadě regulačním plánem 
v rozsahu,ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby  její soulad s územně plánovací dokumentací 

- Stavební záměr se nachází na území obce která nemá zpracován územní plán. 
Stavba se nachází v současně zastavěném území obce. Stavebními úpravami 
nedojde ke změně v užívání stavby.  

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny 
obecné požadavky na výstavbu 

- Předložená projektová dokumentace stavby je vypracována autorizovanou osobou a 
splňuje obecné požadavky na výstavbu.  

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem 

- Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících pozemních komunikacích a dále po 
„areálových komunikacích“. Stavba nevyžaduje vybudování technického nebo jiného 
vybavení.  

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

- Projektová dokumentace je navržena v souladu s požadavky dotčených orgánu a 
v souladu s předpisy, které dotčené orgány chrání.  

 
Stavební úřad také ověřil účinky budoucího užívání stavby a dospěl k závěru, že není potřeba 
nařídit zkušební provoz.  Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal 
předloženou žádost z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Projektová 
dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  



Č.j. OSÚ/10555/2020/Ce str. 5 

 
Na základě výše zjištěných skutečností, obdržených závazných stanovisek a vyjádření 
dotčených orgánů dospěl k závěru, že předmětnou stavbu "Objekt Briketárny - odstranění 1. 
podlaží levé části objektu, Vřesová" lze povolit a proto rozhodl vydat stavební povolení, jak je 
uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 
 



Č.j. OSÚ/10555/2020/Ce str. 6 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 5000 Kč byl zaplacen dne 2.9.2020. 
 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

• Sokolovská uhelná, p.n., a.s., Provozní úsek - sekce Údržba, IDDS: mz4chhv 
 
dotčené orgány 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/513/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 19. srpna 2002 

Č.j.: SÚ/513/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 58 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
   Sokolovská uhelná a.s.,zast.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
28.6.2002 návrh na kolaudaci stavby:      Stáčecí místo chemikálií 

na  pozemkové parcele číslo  3/103 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

  

  Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 262/2002/Ra  ze dne14.5.2002  Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 2.8.2002.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

  
Stáčecí místo chemikálií 

na pozemkové parcele číslo 3/103 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

 

Popis stavby: 

V prostoru koleje 14a  u rampy objektu Chemická úpravna vod bylo vybudováno ekologické stáčecí  
místo  nebezpečných chemických produktů. V kolejišti byla zřízena záchytná vana  a vedle havarijní 
jímka. Byla provedena úprava stáčecího stojanu, rampy a zabezpečení čerpání vod a úkapů 
z nových jímek. Součástí jsou i elektrorozvody. 

 

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/513/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

  

2. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

3. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

4. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb.^ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu. 

  

  Při kolaudačním řízení nebyly  na stavbě zjištěny žádné závady a nedodělky. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

  Sokolovská uhelná a.s.,zast podala dne 28.6.2002 návrh na kolaudaci stavby: 
Stáčecí místo chemikálií. 

 Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 262/2002/Ra  ze dne14.5.2002  Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 2.8.2002.  

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno:  Stavba byla provedena podle 
projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem . Změny v průběhu stavby nebyly zjištěny. 

  Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení . 

  Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

  Ke kolaudaci stavby se vyjádřili: Okresní hygienik Sokolov, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje, Povodí Ohře K.Vary. 

  Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná,  

Dále byl doložen  GP  164 – 31/2002  ze dne  1.6.2002  ev.č. KÚ 655/2002  ze dne 14.8.2002.  

 Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/513/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

  

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Povodí Ohře s.p., Horova č.p.12, 360 01  Karlovy Vary 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Družba, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/13836/2006/Ra                                                                                  Chodov, dne 4.10.2006 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

 
 

 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu (také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, 

356 01  Sokolov 
 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

PROZATÍMNÍ UŽÍVÁNÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v řízení přezkoumal žádost na vydání povolení 
prozatímního užívání stavby ke zkušebnímu provozu, který dne 29.8.2006 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, zast.
356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 84 stavebního zákona 

p o v o l u j e   p r o z a t í m n í   u ž í v á n í 
stavby 

Likvidace zapáchajících plynů - I.stavba 
provozní celky : 
PC 01 Úprava na systému topného a expanzních plynů 
PS 1.1     Vnější portubní rozvody 
PS 1.1.1. Vnější potrubní rozvody - strojní část 
PS 1.1.2  Vnější potrubní rozvody - část ASŘTP 
PS 1.1.3  Vnější potrubní rozvody - část elektro 
PS 1.1.4  Technologické ocelové konstrukce 
PS 1.2     Potrubní rozvody "O" plynu v kotelně 

PC 03 Úprava na systému vzdušniny 
PS 3.1   Úprava vzdušniny na Lichepu 
PS 3.1.1 Úprava vzdušniny na Lichepu - strojní část 
PS 3.1.2 Úprava vzdušniny na Lichepu - část ASŘTP 
PS 3.1.3 Úprava vzdušniny na Lichepu - část elektro 
PS 3.1.4  Technologické ocelové konstrukce 



Č.j. SÚ/13836/2006/Ra str. 2 

 
PS 3.2     Rozvod vzdušniny v kotelně 
PS 3.2.1   Rozvod vzdušniny v kotelně - strojní část 
PS 3.2.2   Rozvod vzdušniny v kotelně - část ASŘTP 

stavební objekty : 
SO 01 Úprava na systému topného a expanzních plynů 
DSO 1.1 Patky, sanace jímky odlučovače 
DSO 1.2 Úpravy v kotelně 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/13, 3/120, 3/132, 3/133, 3/162 v katastrálním území 
Vřesová,obec Vřesová. 

ke zkušebnímu provozu do  31.12.2007. 

 

Stavba obsahuje: 

• technolog. zařízení  likvidace odpadních látek vznikajících v průběhu výroby generátorového 
plynu, plynných odpadů vznikajících při skladování  vedlejších produktů a plnění těchto produktů 
do železničních cisteren. 

 

Pro prozatímní užívání stavby ke zkušebnímu provozu se stanoví tyto podmínky: 

1. Bude zajištěna bezpečnost na staveništi (na části, která se ještě dokončuje, i na části, která se 
prozatímně užívá). 

2. Do 15 dnů po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu bude podán stavebnímu úřadu návrh 
na kolaudaci stavby, obsahující náležitosti podle § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. K návrhu na kolaudaci budou připojeny doklady o provedení předepsaných zkoušek a zhodnocení 
zkušebního provozu. 

4. Na elektrických  a plynových rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a 
zkoušky dle zvláštních předpisů. 

5. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

Odůvodnění: 

Dne 27.7.2005   pod č.j. SÚ 11151/2005/Ra vydal stavební úřad Městského úřadu Chodov na stavbu 
stavební povolení. Dne 29.8.2006 podal stavebník žádost o vydání povolení k prozatímnímu užívání 
stavby ke zkušebnímu provozu. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání 
žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 26.9.2006, o jehož výsledku byl 
sepsán protokol.  

Délka zkušebního provozu byla dohodnuto do 31.12.2007. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými orgány a zjistil, že jejím prozatímním užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 



Č.j. SÚ/13836/2006/Ra str. 3 

 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení prozatímního užívání 
stavby. 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Krajská  hygienická stanice 
Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.  

• Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Platnost tohoto rozhodnutí končí dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. Stavba nesmí být 
prozatímně užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 



Č.j. SÚ/13836/2006/Ra str. 4 

 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/13718/2007/Ra                                                                       Chodov, dne 27.8.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 39 / 07 

 
 
 

 
 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. IČ 26348349,  

Staré nám. 69 

356 01  Sokolov 

 

Účastník řízení – stavební podnikatel ( zhotovitel):  

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. IČ 26348349,  

Staré nám. 69 

356 01  Sokolov 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

PŘEDČASNÉ UŽÍVÁNÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), projednal žádost o předčasné užívání stavby před jejím úplným dokončením, 
kterou dne 21.8.2007 podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., 
Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto projednání: 

 

I. Podle § 123 odst. 1 stavebního zákona 

p o v o l u j e   p ř e d č a s n é   u ž í v á n í 
stavby 



 Spis.zn. SÚ/13718/2007/Ra str. 2 

 
Intenzifikace odsíření kouřových plynů Vřesová 
PS  010 - Čerpací stanice suspenze 
PS 011 - Provozní rozvod silnoproudu 
PS 012 - SŘTP 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/208, 3/212 v katastrálním území Vřesová,obec 
Vřesová 

před jejím úplným dokončením. 

 

Rozsah předčasného užívání : 

V rámci provozu budou provedeny funkční zkoušky a seřízení provozních podmínek u 
kompletního okruhu čtvrtého recirkulačního  čerpadla. 

II. Stanoví podmínky pro předčasné užívání stavby: 

1. Předčasné užívání se povoluje do 31.12.2007 ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

2. Při  předčasném užívání stavby budou dodržovány hygienické, bezpečností a požární 
předpisy tak, aby zařízení bylo bezpečně provozováno. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., 

 

 

Odůvodnění: 

Stavebník požádal o vydání časově omezeného povolení k předčasnému užívání stavby před 
jejím dokončením. Stavební povolení bylo vydáno dne 19.2.2007 pod č.j. SÚ/20560/2006/Ra. 

K projednání žádosti stavební úřad provedl na základě dohody mezi stavebníkem a 
zhotovitelem ohledáním na místě na 28.8.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  
K žádosti byla doložena dohoda mezi stavebníkem a zhotovitelem ze dne 20.8.2007. 

 Stavebník k žádosti připojil dohodu se zhotovitelem stavby obsahující sjednané podmínky 
předčasného užívání.  

Z předložených dokladů stavební úřad zjistil, že předčasné užívání stavby nemá podstatný vliv 
na uživatelnost stavby a vzhledem ke sjednaným podmínkám neohrožuje bezpečnost a zdraví 
osob nebo zvířat anebo životní prostředí a nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stanoviska sdělili: 

-  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 



 Spis.zn. SÚ/13718/2007/Ra str. 3 

 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavba nesmí být předčasně užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník  
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.
účastník řízení  ( zhotovitel):  
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. , Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
  
 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 8460/2023                                                                              Chodov, dne 21.9.2023 

č.j.: OSÚ/10347/2023/Kn 

telefon: 352 352 227                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Bc. Veronika Kaňová 

e-mail: kanova@mestochodov.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 
až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 3.7.2023 podala Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, v zastoupení Union Grid 
s.r.o., IČO 03508617, Václavské náměstí 846/1, 110 00  Praha (dále jen "žadatel"), a na 
základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Stavba č. 1-R19-Linka pro OZE Smolnice (TR Vřesová -rozpojovací 
stanice na PB č.11) 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 554/2 (lesní pozemek) v katastrálním území Vintířov u 
Sokolova, obec Vintířov parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 3/110 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 3/111 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3/113 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 3/205 (ostatní plocha), parc. č. 63/1 (ostatní plocha), parc. č. 63/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 64 (vodní plocha), parc. č. 106/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním 
území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Stavebním záměrem je liniová stavba nadzemního vedení 110kV a celkem 11 nových 
podpěrných bodů.  

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 554/2 v katastrálním území Vintířov u 
Sokolova, obec Vintířov, parc. č. 3/1, 3/110, 3/111, 3/113, 3/205, 63/1, 63/3, 64, 106/1 v 
katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

 



Č.j. OSÚ/10347/2023/Kn str. 2 

 
 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Stavebním záměrem je stavba nadzemního vedení 110 kV a celkem 11 nových podpěrných 
bodu. Dále pak dojde v úseku nadzemního vedení 2x110 kV od stávající rozvodny Vřesová 
po nový podpěrný bod (PB) č. 4 k demontáži fázových vodičů (FV) a zemnícího lana (ZL).  

- Následně dojde k montáži FV a nového KZL v tomto úseku, tzn. od rozvodny Vřesová po 
nový PB č. 4. Zároveň mezi portálem Vřesová a novým PB č. 1 bude k uvažovanému KZL 
instalováno jedno ZL. 

- V trase mezi stávajícím PB č. 4 a novým PB č. 5A a od stávajícího PB č. 5 přes PB č. 6 až 
po portál Kyslíkárna dojde k demontáži stávajícího ZL a FV. Na novém PB č. 6 bude 
instalováno nové ZL, které povede na portál Kyslíkárna. 

- Pro odbočení vedení V952/1245 bude vložen do trasy dvojnásobného vedení 110 kV nový 
odbočný PB č. 5A, který povede V952/1245 v trase na nový dvojitý PB č. 6, ze kterého bude 
vedení V952 zaústěno do TR Kyslíkárna. Jednoduché vedení V1245 povede dále v nové 
trase až po PB č. 11, kde bude ukončeno. 

- V celém úseku, tzn. portál Vřesová – PB č. 6 – portál Kyslíkárna – PB č. 11, budou 
instalovány nové izolátorové závěsy, FV a KZL 

-  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Pozemky parc. č. 554/2 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, obec Vintířov, parc. č. 
3/1, 3/110, 3/111, 3/113, 3/205, 63/1, 63/3, 64, 106/1 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová na kterých se stavba (nebo její části) budou nacházet jsou stavbou přímo dotčeny. 
Zamýšlená stavba nemá vliv na životní prostředí, stavba nebude mít negativní vliv na okolí 
a proto není nutné podle §86 odst. 5 stavebního zákona vydání rozhodnutí o ochranném 
pásmu. Vliv na okolí po dobu výstavby bude pouze dočasný. 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí. 

2. Stavba bude umístěna dle výkresu Katastrální situační výkres 1:1 000, který je součástí 
ověřené  dokumentace,  kterou vypracoval Ing. Ph.D., autorizovaný inženýr 
pro technologické zařízení staveb,  (ČKAIT 100

3. Stavba bude provedena dle dokumentace, kterou vypracoval 
autorizovaný inženýr pro technologické zařízení staveb,  (ČKAIT 1007022).  ověřené 
v tomto řízení a která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka. Případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu.  

4. Stavba bude umístěna tak, aby stavba ani její část nepřesahovala na pozemky, které    
nejsou vyjmenovány ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  

5. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

6. Při provádění stavebních prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování a 
užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 



Č.j. OSÚ/10347/2023/Kn str. 3 

 
7. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 

stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

8. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dále 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

9. Stavební činnost bude prováděna v souladu s ust. § 152 stavebního zákona - povinnosti a 
odpovědnost osob při přípravě a provádění staveb. 

10. Křížení a souběhy pozemních inženýrských sítí budou řešeny v souladu s ČSN 736005, 
733050, 736006, 334050, a v souladu se stanovisky jejich správců a zákona 151/2000 Sb. o 
telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

11. V průběhu výstavby bude udržována čistota na staveništi a budou provedena taková 
opatření, aby nedoházelo ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.  

12. Před zahájením stavebních prací na trase budou s jednotlivými vlastníky pozemků 
projednány vstupy na tyto pozemky. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavbou budou 
uvedeny do stavu odpovídajícímu stavu před zahájením prací a protokolárně předány zpět 
jejich vlastníkům nebo správcům.   

13. Stavbou nebude znemožněn přístup na okolní pozemky a ke stavbám. Případné omezení 
bude v předstihu projednáno s vlastníky dotčených pozemků a staveb.  

14. Během realizace stavby je nutné zachovat přístup ke všem objektům v okolí pro vozidla IZS 
(integrovaného záchranného sytému).  

15. Stavba nebude užívána bez vydání opatření stavebního úřadu, kterým je kolaudační 
souhlas nebo kolaudační rozhodnutí. 

16. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 
Odbor životního prostředí ve svém souhrnném vyjádření, které vydal dne 5.5.2023 pod č. 
j.: MUSO/44859/2023/OŽP/JIRY, především pak: 

a) Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny– Pro záměr zřejmě bude nutné kácení 
dřevin rostoucích mimo les.  Při kácení dřevin o obvodu kmene nad 80 cm naměřené ve 
výšce 130 cm nad zemí nebo odstraňování zapojených porostů dřevin o celkové ploše 
nad 40 m2 je nutné závazné stanovisko dle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb. Plochy 
oddělených souvislých porostů pro jeden záměr se sčítají. Povolení kacení vydá 
příslušný orgán ochrany přírody dle místa kácení tj. OÚ Vřesová, MěÚ Chodov. 
Upozorňujeme, že dle § 5a odst. 5 zákona je každý, kdo buduje nebo rekonstruuje 
nadzemní vedení vysokého napětí, povinen opatřit je ochrannými prostředky, které 
účinně zabrání usmrcování ptáků elektrickým proudem.  

b) Z hlediska státní správy lesů – S žádostí o vydání souhrnného vyjádření bylo současně 
zažádáno o vydání závazného stanoviska dle §14 odst. 2 zákona číslo 289/1995 Sb. o 
lesích.  

c) Z hlediska vodoprávního – Stavba je navržena na pozemku v záplavovém území 
vodního toku Chodovský potok Je třeba požádat o souhlas vodoprávního úřadu (MěÚ 
Sokolov, odbor životní prostředí) dl e§ 17 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 254/2001 Sb. o 
vosách a o změně některých zákonů (vodní zákon) .  

17. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 
Odbor životního prostředí ve svém závazném stanovisku, které vydal dne 15.5.2023 pod 
č.j. MUSO/46737/2023/OŽP/JAMU především pak: 

a)  Záměr bude proveden takovým způsobem, aby nedocházelo k poškození PUPFL a 
lesních dřevin, včetně jejich kořenových náběhů. 

b) V případě náhodného poškození dřevin dojde k jejich včasnému ošetření k tomu 
vhodnými prostředky.  



Č.j. OSÚ/10347/2023/Kn str. 4 

 
18. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 

Odbor životního prostředí ve svém závazném stanovisku, které vydal dne 10.7.2023 pod 
č.j. MUSO/55716/2023//OŽP/ROST především pak: 

a) V záplavovém území Chodovského potoka nebudou skladovány snadno rozpojitelné a 
odplavitelné materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před 
průtoky velkých vod.  

b) V korytě vodního toku nebudou realizovány žádné násypy či jiné překážky.  

c) Případné napadávky stavebního materiálu do koryta vodního toku z něho budou 
neprodleně odstraněny.  

d) Záměrem nedojde k poškození koryta vodního toku, případné škody budou neprodleně 
nahlášeny Povodí Ohře s.p. provozu Karlovy Vary, následně dojde k jejich nápravě a po 
provedení stavby bude okolí koryta uvedeno do řádného stavu.  

19. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedlo Povodí Ohře státní podnik 
ve svém vyjádření, které vydalo dne 29.5.2023 pod zn.  POH/23945/2023-2/032400 
především pak: 

a) Stanovisko správce povodí  

Stavba je navržena ve stanoveném záplavovém území vodního toku Chodovský potok. 
K zaplavení dochází již při průtoku Q20. Stavba kříží Chodovský potok v ř. km cca 14,9 
a 15,5 (dle SZÚ).  

Pokud správní orgán vyhodnotí, že je stavba vzhledem k výše uvedeným skutečnostem 
možná, je třeba dodržet následující podmínky:  

1. Během provádění stavebních prací nedojde ke znečištění povrchových a podzemních 
vod, zvláště ne ropnými látkami.  

2. V záplavovém území Chodovského potoka nebudou skladovány snadno rozpojitelné 
a odplavitelné materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před 
průtoky velkých vod.  

3. Stavba bude provedena v souladu s § 15 odst. 2 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, v platném znění (vyhláška MMR), tzn., že technické 
provedení staveb v záplavových územích bude navrženo a provedeno se zvýšenou 
odolností proti možným účinkům vod při povodních. Technické provedení musí 
odpovídat požadavkům pro bezpečnou obsluhu a funkčnost při možném zaplavení 
vodou.  

b) Vyjádření z hlediska Povodí Ohře, státní podnik  

1. Začátek a konec stavebních prací budou min. 7 dní předem oznámeny Povodí Ohře, 
státní podnik, provozu Karlovy Vary (paní  

2. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 64 v k. ú. Vřesová, ke kterému máme právo 
hospodařit. Do vydání stavebního povolení (zahájení stavby) bude vyřešeno užívání 
pozemku (popřípadě hmotného majetku), po dobu stavby a budoucí majetkoprávní 
vypořádání stavbou trvale dotčených pozemků (popřípadě hmotného majetku). S Povodí 
Ohře, státní podnik, závodem Karlovy Vary (paní  bude 
vyřešen způsob majetkoprávního vypořádání.  

3. Po kompletním ukončení prací bude přizván provozní pracovník (kontakt viz výše) ke 
kontrole provedené stavby, konečný stav bude tímto pracovníkem protokolárně 
odsouhlasen. 

4. Digitální zaměření skutečného provedení předmětné akce žádáme předat ve 
formátech DXF, DGN, DWG a PDF.  

20. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedly Lesy České republiky s.p. 
Lesní správa Horní Blatná ve svém vyjádření, které vydali dne 22.5.2023 pod zn.  
LCR230/001009/2023 především pak: 

a) přesné vytyčení trasy ochranného pásma nového nadzemního vedení bude vyznačeno 
ve spolupráci s místně příslušným revírníkem p.



Č.j. OSÚ/10347/2023/Kn str. 5 

 
b) stavbou budou dotčeny pozemky určené plnění funkcí lesa , v souladu se zák.č. 289/95 

Sb. § 15 a 16 je nutné před zahájením prací požádat o dočasné odnětí nezbytně 
nutných částí pozemků určených plnění funkcí lesa (p.č.52/5 a 52/1 v KÚ Vřesová) 

c) žádost o dočasné odnětí se všemi náležitostmi včetně znaleckého posudku – Komplexní 
výpočet náhrad škod na lesních pozemcích a porostech, podejte na MěÚ Sokolov, 
odbor životního prostředí 

d) budou vyúčtovány poplatky za odnětí a náhrady škod na lesních pozemcích a 
porostech, dle znaleckého posudku, který je součástí žádosti o odnětí 

e) požadujeme zaslání jednoho výtisku znaleckého posudku  

f) na části pozemků p.č.52/5 a 52/1 v KÚ Vřesová bude uzavřena Smlouva o provedení 
stavby 

g) upozorňujeme na to, že vydání rozhodnutí o umístění stavby a využití území ve 
vzdálenosti do 50 m od kraje lesa vyžaduje souhlasu MěÚ Sokolov , odboru životního 
prostředí dle zák.č. 289/95 Sb., § 14,odst.2,pozemky p.č. 52/5, 52/1, 63/2 v KÚ Vřesová 
a p.č.  554/2 v KÚ Vintířov u Sokolova . Uvedené lesní pozemky ani porosty nebudou 
realizací záměru dotčeny, poškozeny ani ohroženy (vyjma těch, u nichž bude 
pravomocně dořešeno jejich dočasné odnětí z pozemků určených k plnění  funkci lesa ) 

h) na výše uvedenou stavbu bude uzavřena Dohoda o vzdání práva na náhradu škody 
vzniklé na pozemku (Stavby do 50 m od hranice lesních 

i) pozemků ve správě LČR,s.p.) 

j) požadujeme v dostatečném předstihu (minimálně dva měsíce předem) zaslat oznámení 
o termínu zahájení stavebních prací  

k) veškerá činnost bude v předstihu konzultována s místně příslušným revírníkem  - p. 

l) před zahájením prací požadujeme provedení venkovní pochůzky za účelem stanovení 
rozsahu případného odlesnění, odlesňovací práce LS neprovádí, klest a dřevní hmota je 
majetkem LS a bude uložena dle dispozic revírníka 

m) odřené stromy a kořenové náběhy musí být ošetřeny 

n) na pozemcích LS nebudou zřizovány trvalé skládky, případné skládky materiálu 
potřebného ke stavbě budou řešeny před zahájením stavby 

o) v průběhu stavby musí být zachována průjezdnost komunikací k lesním porostům z 
důvodu případného zásahu hasičů, sanitního vozu apod. Případné omezení vjezdu bude 
v předstihu hlášeno na LS Horní Blatná a na obecní úřad Vřesová  

p) zahájení a ukončení prací bude písemně oznámeno na LS Horní Blatná 

q) na části pozemků p.č. 52/5 a 52/1 v KÚ Vřesová bude uzavřena nájemní smlouva v 
rozsahu dočasného odnětí do doby podání návrhu na vklad věcného břemene 

r) při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona, činnost bude zajištěna tak, aby 
vlastník pozemků určených k plnění funkcí lesa nebyl nucen změnit způsob hospodaření 
v lese nebo omezit využívání pozemků určených k plnění funkcí lesa (vyjma těch částí, 
pro které bude zřízeno věcné břemeno k uvedené stavbě nadzemního vedení) 

s) po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního, respektive do 
požadovaného stavu a provedena venkovní pochůzka za účasti revírníka o převzetí 
pozemku bude vyhotoven písemný zápis 

t) požadujeme nahlášení odpovědné osoby uvedené stavby, se kterou bude v průběhu 
stavby vedena komunikace 

u) po ukončení prací požadujeme zaměření skutečného stavu nové trasy nadzemního 
vedení z důvodu zřízení věcného břemene na dotčené pozemky 

v) případné škody budou účtovány 

w) požadujeme účast na dalších jednáních 



Č.j. OSÚ/10347/2023/Kn str. 6 

 
21. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla společnost Sokolovská 

Uhelná , právní nástupce., ve svém vyjádření, které bylo vydáno dne 25.4.2023 pod  zn.: 
91/2023/SÚ-SM/Řez 

22. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla společnost ČEZ 
Distribuce, a. s.  ve svém vyjádření k projektové dokumentaci, které bylo vydáno dne 
25.4.2023 pod  zn.:001133082572.  

 

účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horní Blatná, Přemyslova 1106/19, 500 08  
Hradec Králové 
Obec Vintířov, Vintířov 62, 357 35  Vintířov 
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, Horova 12, 360 01  Karlovy Vary 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

Odůvodnění: 

Dne 3.7.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost 
nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl žadatel dne 3.7.2023 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. 
Žádost byla doplněna dne 3.8.2023. 

Stavební úřad se v řízení nejprve zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal 
právo těm, na které má umístění stavby vliv. 

Účastníky řízení o umístění stavby v souladu s § 85 odst. 1 stavebního zákona je žadatel a 
obec, na jejíž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

žadatel: Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  
Sokolov, 
v zastoupení Union Grid s.r.o., IČO 03508617, Václavské náměstí 846/1, 110 00  
Praha 

   obec: Obec Vintířov, IČO 00259641, Vintířov 62, 357 35  Vintířov, 
  Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová, 

Účastníkem územního řízení je v souladu s § 85 odst. 2) písm. a) vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě : 

- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horní Blatná, IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 
500 08  Hradec Králové, 

- Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, IČO 70889988, Horova 12, 360 01 Karlovy 
Vary, 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01 
Sokolov 

Účastníkem územního řízení jsou v souladu s ust. § 85 odst. 2) písm. b) stavebního zákona 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno :  

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 13.9.2023 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  



Č.j. OSÚ/10347/2023/Kn str. 7 

 
Stavebnímu úřadu byly doloženy tyto vyjádření, závazná stanoviska, rozhodnutí a doklady: 

• Plná moc mezi (zmocnitelem) Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. a 
(zmocněncem) Union Grid s.r.o. 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí 
o Souhrnné vyjádření pod č.j. MUSO/44859/2023/OŽP/JIRY ze dne 

5.5.2023 
o Závazné stanovisko pod č.j. MUSO/46737/2023/OŽP/JAMU ze dne 

15.5.2023 
o Závazné stanovisko pod č.j. MUSO/55716/2023/OŽP/ROST ze dne 

10.7.2023 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územní plánování 
o Závazné stanovisko č.j. MUSO/44869/2023/OSÚP/JADR ze dne 

24.5.2023 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje územní odbor Sokolov 
o Koordinované závazné stanovisko pod č.j.: HSKV-1291-3/2023-SO ze 

dne 11.7.2023 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. 
o Vyjádření pod zn.: 91/2023/SÚ-SM/Řez ze dne 25.4.2023 

• Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary 
o Vyjádření pod zn.: POH/23945/2023-2/032400 ze dne 29.5.2023 

• Lesy České republiky s.p., Lesní správa Horní Blatná 
o Vyjádření pod č.j. LCR230/001009/2023 ze dne 22.5.2023 

• Obec Vintířov 
o Vyjádření pod zn. t/342/2023 ze dne 5.4.2023 

• Obec Vřesová 
o Vyjádření pod č.j. Vřes/2023/280 ze dne 18.4.2023 

• ČEZ Distribuce a.s.  
o Sdělení pod zn. 0101900867 ze dne 8.3.2023 
o Vyjádření pod č.j. 001133082572 ze dne 25.4.2023 

• ČEZ ICT Services a.s. 
o Sdělení pod zn. 0700673923 ze dne 8.3.2023 

• Telco Pro Services, a.s. 
o Sdělení pod zn. 0201540191 ze dne 8.3.2023 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
o Vyjádření pod č.j.  69801/23 ze dne 7.3.2023 

• GasNet Služby s.r.o. 
o  Stanovisko pod zn. 5002783161 ze dne 7.3.2023 

• Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s.  
o Vyjádření pod č.j. 0/220/23/ko-18 ze dne 5.5.2023 

• VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
o Vyjádření pod zn. 248/2023 ze dne 16.3.2023 

• Nej.cz s.r.o. 
o Vyjádření zn. VYJNEJ-2023-03280-01 ze dne 16.3.2023 

• MARSERVIS s.r.o. 
o Vyjádření ze dne 8.4.2023 

• Sauron CZ s.r.o. 
o Vyjádření ze dne 2.6.2023 

• Karel HOLOUBEK a.s. 
o  Vyjádření ze dne 9.3.2023 

• STAR- nova spol, s.r.o. 
o Stanovisko ze dne 8.3.2023 

• České Radiokomunikace a.s. 
o Vyjádření pod zn.: UPTS/OS/328044/2023 ze dne 20.3.2023 

• T-Mobile Czech Republic a.s. 
o Vyjádření pod zn.: E13276/23 ze dne 23.5.2023 

• Vodafone Czech Republic a.s. 



Č.j. OSÚ/10347/2023/Kn str. 8 

 
o Vyjádření pod zn.: 230308-1122528109 ze dne 8.3.2023 

• Vintířovská teplárenská a majetková s.r.o. 
o Vyjádření pod zn. ViTM/14/2023 ze dne 6.4.2023 

• Energetický regulační úřad 
o Stanovisko č.j. 07027-3/2023-ERÚ ze dne 5.5.2023 

• Státní pozemkový úřad 
o Vyjádření pod zn. SPU 142841/2023 ze dne 11.4.2023 

• Ministerstvo vnitra České Republiky  
o Stanovisko pod č.j. MV-47770-4/SIK5-2023 ze dne 16.3.2023 

• Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského 
o Vyjádření pod zn.: SBS/21297/2023/OBÚ-08 ze dne 9.5.2023 

• Policie České Republiky krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, odbor 
správy majetku 

o Vyjádření pod č.j.: KRPK-31245-25/ČJ-2023-1900MN ze dne 3.5.2023 

• Úřad pro civilní letectví 
o Závazné stanovisko pod č.j. 005719-23-701 ze dne 6.6.2023 

 

 

Posouzení jednotlivých předložených dokladů: 

- V souhrnném stanovisku, které vydal Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  
pod č.j. MUSO/44859/2023/OŽP/JIRY ze dne 5.5.2023 jenž je zapracováno do bodu č. 16 
tohoto rozhodnutí je z hlediska státní správy lesů vyžadováno závazné stanovisko podle § 
14 odst. 2 lesního zákona. Souhlasné stanovisko pod č.j. MUSO/46737/2023/OŽP/JAMU 
ze dne 15.5 bylo doloženo a podmínky jsou zpracovány do bodu č. 17 tohoto rozhodnutí. 
Z hlediska vodoprávního  v souhrnném vyjádření bylo vyžadováno závazné stanovisko dle 
§ 17 odst. 1 písm a) a c) vodního zákona. Závazné stanovisko pod č.j. 
MUSO/557169/2023/OŽP/ROST ze dne 10.7.2023 bylo doloženo a podmínky 
zapracovány do bodu č. 18 tohoto rozhodnutí.  

- Lesy České republiky s.p. Lesní správa Horní Blatná ve svém vyjádření uvádějí jako jednu 
z podmínek doložení souhlasu Mě. Ú. Sokolov, odbor životní prostředí dle § 14 odst. 2  
zák č. 289/95 Sb. Toto vyjádření bylo doloženo. Dále byla požadována účast na dalších 
jednání – Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení a poskytl účastníkům 
přiměřenou lhůtu k uplatnění námitek a připomínek, které účastník nevyužil. Další 
podmínky jsou zapracovány do bodu č. 20 tohoto rozhodnutí.  

- Sokolovská Uhelná právní nástupce a.s. ve svém vyjádření ke stavbě uvádí podmínky pro 
provedení stavby. Stavební úřad jednotlivé podmínky nezmiňuje s ohledem na skutečnost, 
že Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. je v tomto řízení i žadatel umisťovaného 
stavebního záměru.  

- Dále stavební úřad obdržel vyjádření vlastníků a správců veřejné dopravní                        
a technické infrastruktury. Případné podmínky jsou zapracovány do podmínek tohoto 
rozhodnutí.  

 
 
Stavební úřad v územním řízení posoudil záměr žadatele dle § 90 stavebního zákona a 
zkoumal, zda je stavební záměr v souladu:  

a) s vydanou územně plánovací dokumentací – Stavební záměr je umístěn v zastavitelném 
území obce, která nemá územní plán. Bylo doloženo závazné stanovisko Městského 
úřadu Sokolov Odbor stavební a územní plánování č.j. MUSO/44869/2023/OSÚP/JADR 
ze dne 24.5.2023 na základě kterého je stavební záměr přípustný.  

 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území – Navrhovaný stavební 
záměr je v souladu s cíly územního plánovaní, neboť je navržen tak, aby byl zajištěn 
udržitelný rozvoj území (tzn. jsou zajištěny podmínky pro příznivé životní prostředí, pro 
hospodářský rozvoj území a pro soudržnost společenství obyvatel území).  Stavební 



Č.j. OSÚ/10347/2023/Kn str. 9 

 
záměr je navržen v souladu s úkoly územního plánování, neboť splňuje požadavky na 
zachování architektonických urbanistických i estetických hodnot v území. Stavební 
záměr je v souladu se stanovenou koncepcí pro rozvoj území a současně respektuje 
veřejné zájmy v této oblasti.  

 

c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území – Stavební záměr je navržen v souladu s vyhláškou č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. Vzhledem k této 
skutečnosti nebylo potřeba vydávat rozhodnutí o výjimce z obecných požadavků na 
využívání území.  

 

d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu – Umístěním ani realizací 
posuzovaného stavebního záměru nevznikají nové požadavky na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu.  

 

e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv 
a právem chráněných zájmů účastníků řízení – Stavební záměr je navržen v souladu 
s požadavky zvláštních právních předpisů, jak dokládají předložená vyjádření, závazná 
stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů. Případné podmínky dotčených orgánů, které 
jsou zapracovány do podmínek tohoto územního rozhodnutí.  

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení, a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Na základě výše uvedených skutečností dospěl stavení úřad k závěru, že předmětnou stavbu 
lze umístit, proto rozhodl o vydání rozhodnutí o umístění stavby, jak je uvedeno ve výroku č.I 
tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci územního řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 



Č.j. OSÚ/10347/2023/Kn str. 10 

 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu 
úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
 
 
 

Bc. Veronika Kaňová  
 referent odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 
“otisk úředního razítka“ 

 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč pod VS 9020003252 byl zaplacen 
17.8.2023. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Union Grid s.r.o., IDDS: ed6rijc 
  
účastníci řízení 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Horní Blatná, IDDS: e8jcfsn 
Obec Vintířov, IDDS: mmtav5e 
Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, IDDS: 7ptt8gm 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 
Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 
Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/324/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 7.2.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 1 / 05 

 
 
Sokolovská uhelná a.s. 

 
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 6.1.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 

části stavby 

Využití vedlejších kapalných produktů TP Vřesová 

SO 455/507 

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/31v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Část stavby obsahuje: 

SO 455/507 Čerpací stanice IV vč. příslušející technologické části - PC 03 Chlazení plynu , kondenzace 
: přízemní přístavba ke stávající čerpací stanici IV o ploše 99 m2  skládající se z místnosti  strojovna a  
místnost frekvenčních měničů, pro umístění  technologické části :  čerpadla Sigma Q – 500-Ly 
s elektromotorem  a frekvenčním měničem s transformátorem vč. sací jímky a potrubí – napojení na 
stávající systém ČS IV.  

 
 
Pro užívání části stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 
odst. 2 vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 



Č.j. SÚ/324/2005/Ra str. 2 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

6. Vlastník objektu (části stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, 
katastrální pracoviště Sokolov. 

7. Nedokončená část stavby nebude užívána bez předchozí kolaudace. Po dokončení stavebník podá 
návrh na kolaudaci této části stavby v souladu ust. vyhl.č. 132/1998 Sb.   

 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 6.1.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou část 
stavby, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení celé stavby bylo vydáno dne 26.9.2003 pod č.j. SÚ/403/2003/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
1.2.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje , Inspektorát bezpečnosti práce 
Plzeň, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Pro stavbu byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  č:  196 – 42104/2005 ze dne 
20.1.2005, evidovaný Katastrálním úřadem pod č..88/05   dne 27.1.2005.  

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/324/2005/Ra str. 3 

 
 
 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s. , Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce telekom.a spoje, Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.-  Ulice Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Státní energetická inspekce, Rejskova 3, 326 00 Plzeň 26 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská 38, 301 22 Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01 Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Městský úřad Sokolov - odb. dopravně spr, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov- odbor Životního pr, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí,od. ochrany vod, Horova 12, Karlovy Vary 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/13470/2011/Ra                                                              Chodov, dne 28.11.2011 

zn.: 330 V 5 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 44/11 

 

zastupující stavebníka : 

Linde Gas a.s., IČ 00011754, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
 

Účastníci řízení: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 5.10.2011 podal 

zastupující stavebníka: Linde Gas a.s., IČ 00011754, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

"Přístavba elektrotechnické dílny" 

 k provozní budově LINDE ve Vřesové 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/64, 3/205 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová. 

jako stavby  d o č a s n é , s dobou trvání do 31.5.2020 

 

 



 Spis.zn. SÚ/13470/2011/Ra str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

Vybudování přístavby o ploše 35 m2 ke 2 NP při východní stěně  stávající provozní budovy.  

 Jednu stěnu bude tvořit  železobetonová stěna olejové trafostanice, druhou stěnu stávající 
obvodový plášť  provozní budovy  a zbylé stěny budou visuté na  vnitroareálovou komunikaci . 
Nosným prvkem bude ocelová konstrukce tvořená ocelovými sloupy a nosníky. Na této ocel. 
konstrukci bude umístěna nová elektrotechnická dílna. Obvodové stěny budou zděné 
z cihelných tvárnic  s venkovním obložením  z vlnitého plechu.  Přístavba bude  zastřešena  
pultovou střechou. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval ing. arch. 
případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a)  po výkopových pracech, před provedením základů 

b) po provedení ocelové konstrukce  přístavby  

3. Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem. Název a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

4. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo 
majetkově vypořádány nejpozději do závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

5. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

6. Stavbou nebude znemožněn přístup  ( příjezd)  do ostatní provozů v rámci areálu SU p.n. 
a.s., případné přerušení  ( omezení) přístupu nebo příjezdu  ( pouze krátkodobé na 
nezbytně nutnou dobu ) bude vhodným způsobem oznámeno nebo projednáno s vlastníky   
min. 14 dní před zahájením  prací. 

7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

8. Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu s oznámením o užívání stavby  nebo spolu se 
žádostí o vydání kolaudačního souhlasu   údaje určující polohu definičního bodu stavby       
( fotokopie předkládaného geometrického plánu  skutečného provedení stavby ověřeného 
Kat. úřadem, zakreslí tyto údaje o stavbě  ve smyslu § 121 stavebního zákona vč. 
podepsání této informace) 

9. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

10. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 269/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby.  Přihlédnuto bude k příslušným technickým normám. 

11. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a změn. 

12. Při provádění stavby je nutné dodržet nedotčené ochranné pásmo vodovodu a kanalizace  
t.j. u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně - 1,5 m ( od 
vnějšího líce stěny potrubí nebo kanal. stoky na každou stranu) nad průměr 500 mm - 2,5 
m ( od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanal. stoky na každou stranu), práce  v ochranném 
pásmu je možné provádět  jen s písemným souhlasem  vlastníka  nebo provozovatele 
vodovodu nebo kanalizace.U potrubí  DN nad 200 mm  včetně, jehož  dno je uloženo v 



 Spis.zn. SÚ/13470/2011/Ra str. 3 

 
hloubce větší než 2,5m pod upraveným povrchem se vzdálenost  ochranného pásma od 
vnějšího líce potrubí zvyšuje o 1m. 

13. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

14. V případě zemních prací v ochranném pásmu kabelů ve správě Sokolovské uhelné a.s. - 
sekce Telekomunikace a spoje v  Sokolově, bude před zahájením prací vyžádáno přesné 
vyhledání trasy kabelů přímo na staveništi a dohodnuta opatření po dobu stavební činnosti.  

15. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho 
obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci 
staveb. 

16.  K závěrečné  kontrolní prohlídce stavby  doloží stavebník geometrické zaměření stavby v 
bodech JTSK a dokumentaci skutečného provedení  stavby  ( geometrický plán ověřený 
Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj) u staveb, které jsou předmětem  evidence v 
katastru nemovitostí , dále zaměření u staveb  technické nebo dopravní infrastruktury 
(inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací apod.) zaměření v bodech JTSK   se 
zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic.  

17. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

18. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli musí zadavatel stavby (stavebník,investor) podle 
§ 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

19. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností  dobu stanovenou v § 15 
odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 
pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den) musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát 
práce v Plzni. ( Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. 591/2006 Sb.), dále dle  § 
15 odst. 2):  Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu 
zvýšenému  ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny  prováděcím 
právním předpisem, stejně jako v případě podle odst. 1) zadavatel stavby zajistí,aby před 
zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  na 
staveništi podle druhu a velikosti stavby tak, aby plně  vyhovoval potřebám  zajištění 
bezpečné a zdraví  neohrožující práce. 

20. Realizace stavby bude probíhat v souladu se zásadami organizace výstavby a plánem 
BOZP stavby, které byly součástí dokumentace pro stavební řízení. 

21. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele s podmínkami uvedenými ve 
stavebním povolení, doklady a stanovisky vztahujícími se ke způsobu provádění stavby. 

22. Zařízení staveniště se povoluje na p.p.č  č. 3/64, 3/205  k.ú. Vřesová  , jako stavba 
dočasná a po ukončení výstavby bude neprodleně stavebním podnikatelem                                
( zhotovitelem) nebo stavebníkem odstraněno  a terén uveden do původního stavu. 

23. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu. O kolaudační souhlas bude 
požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona. 

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 



 Spis.zn. SÚ/13470/2011/Ra str. 4 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 5.10.2011 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní  souhlas byl vydán dne 15.9.2011  pod č.j. SÚ/12320/2011/Če. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Protože při posuzování žádosti stavební úřad zjistil, že doložené podklady a 
stanoviska neumožňují řádné posouzení žádosti, byl stavebník dne 24.10.2011 vyzván k jejímu 
doplnění a řízení bylo přerušeno dne 24.10.2011 Žádost byla doplněna dne  4.11.2011. 

Stavební úřad oznámil dne 10.11.2011 pokračování stavebního řízení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům a podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
již poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 
25.11.2011 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, a to zda : 
a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, s 
podmínkami územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, 
b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a zda 
jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, 
c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, 
d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
Stavební úřad také ověřil účinky budoucího užívání stavby. 

Dále projednal žádost s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby.  

Stanoviska sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov stanovisko dne 
15.7.2011 č.j. HSKV-1957/2011-SO 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje stanovisko dne 10.10.2011 č.j. KHSKV 
09416/2011/HP/Pih 

- Městský úřad v Sokolově, odbor životního prostředí, stanovisko  pod 
č.j.152134/2011/ZP/JIRY  

- Sokolovská uhelná právní nástupce, a.s. č.j.  Kr/SSM/11 ze dne 22.11.2011 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 
e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky :  3/205 , 3/64  k.ú Vřesová.   
Vlastnictví , nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem nemohou  být  tímto 
rozhodnutím dotčena. 

Dočasnost stavby byla stanovena  v souladu s § 2 odst. 3 stavebního zákona na základě  
předložené smlouvy o nájmu pozemku č. NT/03/SU-LTP/2003  uzavřená mezi  Linde Gas  a.s.         
( dříve  Linde Technoplyn  a.s. )  a vlastníkem pozemku Sokolovskou uhelnou , právním 
nástupcem a.s. , ve které stanovena doba platnosti smlouvy  - právo k p.p.č. 3/64 a 3/205  v k.ú. 



 Spis.zn. SÚ/13470/2011/Ra str. 5 

 
Vřesová ,  do 31.5.2020, v souladu se stanoviskem vlastníka pozemku  ze dne 22.11.2011 pod 
č.j. 384//Kr/SSM/11.   

Stavební úřad shromáždil požadované podklady a umožnil účastníku  řízení dle ustanovení            
§ 36 odst. 3) zákona 500/2004 Sb. , správní řád, vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

nevznesli žádné námitky 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve.  

 



 Spis.zn. SÚ/13470/2011/Ra str. 6 

 
 

 

Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být 
tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 
stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 

 otisk úředního razítka 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i) ve výši 3000 Kč byl zaplacen.7.11.2011. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Linde Gas a.s., IDDS: idpcft3 

účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 
Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Krajský úřad Karlovarského kraje, IČ 70891168, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize Zpracování, IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize služby- sekce tel. a spoje, IDDS: 
mz4chhv 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, sekce správy majetku, IDDS: mz4chhv 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/284/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 6.5.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 15 / 04 

 
 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 

zastoupená : 

echnoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
  U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 

 

účastníci řízení : 

LINDE TECHNOPLYN a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9, 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o dodatečné povolení stavby, kterou dne 
19.4.2004 podala 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00  PRAHA 9 

zastoupená:  
 (dále jen "stavebník"),  

a na základě tohoto přezkoumání podle § 88 odst. 1 písm. b/ stavebního zákona 

d o d a t e č n ě   p o v o l u j e 
stavbu 
LZA Vřesová  - výroba technických plynů 
Provozní soubory : 
PS 526.01      Strojovna 
PS 542.01      Cold box a argonová kolona 
PS 543.01      Molekulová síta      
PS 550.01      Zásobníky kapalných plynů 
PS 554.01      Silniční váha 
 
 
 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 2 

Stavební objekty : 
SO 512.01      Komunikace a zpevněné plochy 
SO 515.01      Venkovní kanalizace 
SO 526.01      Strojovna 
SO 532.01      Provozní budova 
SO 539.39      Požární nádrž 
SO 541.01      Sací komora 
SO 542.01      Colt box a argonová kolna 
SO 543.01      Molekulová síta 
SO 550.01      Zásobníky kapalných plynů  
SO 554.01      Silniční váha 
SO 555.01      Potrubní most 
SO 561.01      Ostatní základy 
SO 533.01      Venkovní osvětlení 
SO 534.01      Slaboproudá zařízení 
SO 535.01      Hromosvody a uzemnění   
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1, 3/64, 3/205 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 

 

jako stavba dočasná  na dobu do 31.5.2020 
 
Stavba obsahuje: 

Novou výrobnu technických plynů  O2,N2,Ar,Kr/Xe z atmosférického vzduchu. Stavba se skládá se z 
uvedených provozních souborů a stavebních objektů. 
 
PS 526.01      Strojovna 
( kompresory,expanzní turbíny, trafo 110/11 kV, rozvodny vn a nn, autotransformátory, trafa 11/0,6 kV) 
PS 542.01      Cold box a argonová kolona 
PS 543.01      Molekulová síta      
PS 550.01      Zásobníky kapalných plynů 
PS 554.01      Silniční váha 
Tento provozní soubor řeší technologickou část nové kyslíkárny  - zpracování  atmosférického vzduchu 
pro výrobu plynného a kapalného kyslíku, plynného a kapalného dusíku, kapalného  argonu, a 
kapalného surového kryptonu/xenonu jež se získávají stlačením ,odstraněním vlhkosti  a mechanické 
nečistoty a oxid uhličitý, dále zchlazením a extrémně nízkou teplotu ,kdy vznikne kapalina ,která se 
destilací rozdělí na požadované plyny.  Získané produkty z této  stavby budou sloužit pro zplyňovací 
proces výrobní části SU a.s.. 
 
SO 512.01      Komunikace a zpevněné plochy  :   
objekt řeší  vnitrozávodové komunikace  ( o šířce jízdního pruhu 4,5 m )  - účelově sloužící pro stavbu  a 
propojení se stávajícími komunikacemi v areálu SU a.s a zpevněné plochy  vysypané kačírkem 
v oblasti zásobníků kap. plynů, Cold boxu a argonové kolony. 
 
SO 515.01      Venkovní kanalizace: 
budou provedena  napojení   na rozvody kanalizace ( dešťové a splaškové) a vody ( pitné, říční,chladící 
) na rozvody ve stávajícím areálu a pro stavbu 
 
SO 526.01      Strojovna : 
Budova strojovny  ( navržena z ocelové nosné konstrukce založené na žlb. patkách, obvodový plášť i 
příčky zděné , sedlová střecha) je o vel. 49,82 x 21,69 m, výšky 16,5 m  . V budově je instalována 
jeřábová dráha, kompresory,expanzní turbína a další technologická zařízení – venkovní 
transformátory. Ve vestavku  bude instalována váhovna, místnost pro analýzu plynů. Budova strojovny 
zahrnuje přívodní jednotku venkovního vzduchu. 
 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 3 

 
SO 532.01      Provozní budova: 
Budova ( navržena  z keramzitbet. panelů) tvoří přístavbu k obj. 526.01 a je o vel.   49,82 x 6,66 m, 
výška 9,15 m, jako dvoupodlažní -   pod 1 PP se nachází kabelový prostor, a 1 a 2 NP jsou prostory  
rozvoden,  sklady ,kanceláří, šatny a soc. zázemí, místnost váhy, sklad aku baterií. Objekt má pultovou 
střechu. 
 
SO 539.39      Požární nádrž: 
Jedná se o uzavřenou podzemní jímku o obsahu 50 m3 umístěná u stávající komunikace. 
Přívod požární vody bude z provozní budovy potrubím rPE v délce 22 m –  přípojkou. 
 
SO 541.01      Sací komora : 
Objekt přiléhá k obj. Strojovna, navržen jako dvoupodlažní objekt ze železobetonové konstrukce, 
sloužící jako sklad  a sací komora o rozměrech 9,98 m x 7,05 m, výšky 22,57 m. 
 
SO 542.01      Colt box a argonová kolna: 
Řeší  betonovou základovou desku  pro technologickou část chladícího boxu  a argonové kolony.  
 
SO 543.01      Molekulová síta : 
Řeší betonovou základovou desku pro technologickou část- Molekulová síta. 
 
SO 550.01      Zásobníky kapalných plynů  : 
Řeší betonovou základovou desku pro technologickou část- Zásobníky kapalných plynů vč. tepelné 
izolace,dále elektroinstalace pro vytápění a osvětlení a vlastní vytápění objektu místnosti analýzy. 
 
SO 554.01      Silniční váha : 
Osazení  vážního mostu o vel. 18,46 x 3,54 m  do vozovky vč, kabelového  propojení s provozní 
budovou a odvodnění. 
 
SO 555.01      Potrubní most : 
Založení ocel. konstrukce potrubního mostu. 
 
SO 561.01      Ostatní základy: 
Železobetonové základy pro ostatní konstrukce  - technolog. zařízení . 
 
SO 533.01      Venkovní osvětlení : 
Osazena výbojková svítidla  na stožáru o výšce 9 m s výložníkem v rozvodu VO zemním kabelem 
 
SO 534.01      Slaboproudá zařízení : 
Řeší rozvody elektrické požární zabezpečení  (EPZ) vč. ústředny a počítačových rozvodů stavby. 
 
SO 535.01      Hromosvody a uzemnění  : 
Řeší vnější uzemňovací soustavu  staveb a zařízení areálu nové kyslíkárny. 
 
 
 
Pro dokončení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude upravena a dokončena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení,  
která je přílohou tohoto rozhodnutí; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízeních při 
stavebních pracích, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

3. Při  provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb., která upravuje 
požadavky na provádění staveb, a příslušné technické normy. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.5.2005. 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 4 

5. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - Provádění zděných 
konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

6. Odborným zhotovitelem stavby je:  stavební části : Berger Bohemia a.s. Klatovská 410,Plzeň IČO 
45357269: technologická část : bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název 
zhotovitele a jeho odborná způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením  prací 
na technologické části stavby. 

7. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 
jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

8. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 
souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

9. Stavebník zajistí vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení odpovědným 
pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 

10. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci   ( 
divize SU a.s.) úprava jeho sítě v místě křížení.  

11. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

12. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

13. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a  přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic. 
Vlastnická a nájemní práva , dále věcná břemena, budou nejpozději do zahájení tohoto řízení 
vypořádány  a naplněny  smlouvy o zřízení věcného břemene a doložen důkaz stavebnímu úřadu. 

14. Při provádění stavby i jejím okolí budou  dodržovány  vnitrozávodové předpisy SU a.s.  
15. Ke kolaudačnímu řízení bude doloženo pravomocné rozhodnutí  o schválení  bezpečnostního 

programu  ve smyslu zák.č. 353/1999 Sb. o prevenci závažných havárií,ve znění pozd. předpisů a 
dále plán opatření pro případ havárie  a provozní řády  schválené vodoprávním úřadem.  

16. Přesné umístění požární nádrže v terénu bude  na základě dohody s SU a.s.. 
17. Při realizaci stavby bude respektována  odsouhlasená vytyčovací síť JTSK poskytnutá 

odpovědným geodetem  SU a.s.. 
18. V realizační dokumentaci  bude provedena úprava trasy kanalizace dále dopravní část stavby  vč. 

ochrany svahů a panelové vozovky na jih od provozní budovy  a strojovny Linde  a ostatní provozní 
kolize stavby se stavbami a zařízeními v areálu , dle  dohody se SU a.s.   

19. Zaměření všech částí stavby ( vč. inženýrských)  bude zavedeno do základní mapy závodu – areál 
Vřesová v měřítku 1 :500 a předáno  SU a.s.. 

20. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána okamžitá 
náprava. 

21. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

22. Stavbou nebude znemožněn přístup  ( příjezd) ke ostatním objektů Sokolovské uhelné a.s., 
případné přerušení  ( omezení) přístupu nebo příjezdu  ( pouze krátkodobé na nezbytně nutnou 
dobu ) bude vhodným způsobem oznámeno nebo projednáno min. 14 dní před zahájením  prací 
nebo v souladu s vnitřními směrnicemi  a ostatními organizačními akty platnými v SU a.s. 

23. Stavební činností  nedojde k poklesu množství medií ( voda,pára,dusík ) pod hranici potřebnou pro 
zajištění bezpečného  provozu úpraven hnědého uhlí v areálu SU a.s. 

24. Případné přeložky slaboproudých zařízení ve správě SU a.s. divize Služby – sekce 
Telekomunikace a spoje budou v dostatečném předstihu projednány  s vedením sekce  
Telekomunikace. 

25. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
zákona č. 185/2001Sb. ve znění pozdějších předpisů.,o odpadech. 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 5 

26. Realizační dokumentace bude obsahovat  zabezpečení proti zpětnému ovlivnění napájecí sítě a 
dále bude  obsahovat  účiník nebo podmínky kompenzace. 

27. K řízení o prozatímním užívání stavby ve zkušebním provozu  bude doloženo  vyjádření 
provozovatele  distribuční soustavy  k žádosti o připojení LZA Vřesová dle ust. § 4 vyhl.č. 18/2002 
Sb. a dále  vyjádření k žádosti  o připojení - smlouvě  na dodávku elektrické energie  . 

28. Do doby  najetí nové kyslíkárny  bude ochráněn plynojem 4.000 m3, plynojem bude v provozu. 
29. Stavebník předloží se kolaudačnímu řízení příslušné doklady k  těm zařízením, která podléhají 

posouzení Institutu technické inspekce nebo jsou vyhrazenými zařízeními ve smyslu zvláštních 
předpisů Českého úřadu bezpečnosti práce nebo Českého báňského úřadu. 

30. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
31. Stavebník při kolaudačním řízení prokáže, že byla provedena opatření ochrany proti pronikání 

radonu z podloží, stavebních materiálů a dodávané vody a proti  zevnímu ozáření gama zářením ze 
stavebních materiálů.  

32. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
souhlas s uvedením části  stavby do prozatímního provozu ( inženýrských sítí a přípojek) při 
dodržení příslušných norem a souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby 
stavebník podá návrh na kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního 
provozu. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením 
vyhlášky č.132/1998 Sb. Pro ostatní část stavby bude stavební úřad požádán o zahájení řízení 
k prozatímnímu užívání stavby ke zkušebnímu provozu.Ke kolaudačnímu řízení bude doloženo 
vyhodnocení  celého zkušebního provozu. 

 
Rozhodnutí o námitkách: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 
. Odůvodnění: 

 
Při místním šetření dne 15.4.2004 zjistil orgán státního stavebního dohledu, že jsou zahájeny práce na 
stavbě před vydáním stavebního povolení. Stavební úřad dne 19.4.2004 zahájil řízení podle § 88 
odst. 1 písm. b/ stavebního zákona o nařízení odstranění stavby. Stavebník podal dne 19.4.2004 
žádost o dodatečné povolení stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 
Stavební úřad podle ustanovení § 21 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
upustil od ústního jednání a místního šetření, protože ho povaha věci nevyžaduje a stavebnímu úřadu 
jsou poměry staveniště dostatečně známy a stanovil, že ve lhůtě do 5.5.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavebník prokázal, že stavbu není nutné podle § 88 odst. 1 písm. b/ stavebního zákona odstranit, 
podal dne 19.4.2004 žádost o dodatečné povolení stavby a předložil podklady a doklady vyžádané 
stavebním úřadem. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány státní správy a zjistil, že dodatečným povolením stavby nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy a vydal 
dodatečné povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

Sokolovská uhelná a.s. č.j. TU/Br/147/04 ze dne 15.4.2004-05-05 

                                      č.j. DTP/Ly/12/03 ze dne 18.12.2003 

                                      č.j. TÚ /SI/110/04 ze dne 19.3.2004 

                                      č.j. DTP/Ly/04 ze dne 10.2.2004 

                                      č.j. KGŘ/SM/100/04 ze dne 6.2.2004  

                                      č.j. 072/05/04/Kp ze dne 4.5.2004  



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 6 

Městský úřad v Sokolově : rozhodnutí o souhlasu vodoprávního úřadu : ŽP-468/04-Fe ze dne 3.3.2004 

Městský úřad v Sokolově   č.j. ŽP/97/04 ze dne 2.2.2004  

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje č.j. HSKV – 56/SO-2004 dne 30.3.2004  

Vojenská ubytovací a stavební správa Plzeň č.j. 129 –ÚP/2004 ze dne 4.2.2004 

ČR – Státní energetická inspekce  ÚI Plzeň č.j. 140/04/32.102/Dv ze dne 29.4.2004 

Obec Vřesová č.j. OV/Rf/017/04 ze dne 27.1.2004  

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje č.j. SO/HP/078/04/pih-240 ze dne 10.2.2004  

Obvodní báňský úřad v Sokolově č.j. 173/462/Ing.Ct/04 ze dne 17.2.2004  

Karlovarský úřad Karlovarského kraje – odbor ŽP a Z č.j. 458/ZZ/ST/BA/04 ze dne 3.2.2004  

                                                                                   a č.j.1744/ZZ/VY/BA/04 ze dne 4.5.2004 

Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň č.j. 137 – 2/6.31,6.32/04/15.7 ze dne 3.2.2004  

Řízení letového provozu ČR  Praha pod č.j. CL/56/2004 ze dne 5.1.2004  

Úřad pro civilní letectví ČR Praha č.j. 16478/03 –341 ze dne 22.12.2003 

Dále bylo doloženo :  

Smlouva o nájmu pozemku č.j. NT/03/SU-LTP/2003  ze dne 3.6.2003, uzavřená mezi  vlastníkem 
pozemku : Sokolovskou uhelnou a.s. Sokolov a Linde Technoplyn a.s. Praha  a návazně  smlouva o 
podnájmu  pozemků pro stavbu ze dne 14.8.2003. V souladu s těmito právními vztahy  byla stanovena 
dočasnost stavby do 31.5.2020. 

Dále  smlouva o zřízení věcného břemene č. NT/07/SU-LTP/2003 ze dne 3.6.2003. a Smlouva o 
zřízení budoucího věcného břemene  - umístění stavby  na pozemku a vstupy na pozemky   č.j. 
2004/SU-LIS/01  uzavřená mezi  Sokolovskou uhelnou a.s. Sokolov a  Linde Sokolovská s.r.o. Praha  
ze dne 4.2.2004. 

Plné moci  k jednání se stavebním úřadem pro zástupce stavebníka. 

Odborný posudek – stanovení radonového indexu pozemku, zpracovaný radon v.o.s. Praha. 

Projektovou dokumentaci zpracoval oprávněný projektant: 

Obec Vřesová nemá schválenou územně plánovací dokumentaci , podle které by stavební úřad  
rozhodoval  v území a využil ji pro potřeby posuzování při tomto řízení , zda je dodatečné povolení 
stavby v souladu se  záměry a cíly územního plánování. Stavební úřad však v řízení zkoumal, zda 
dodatečné povolení stavby  je v souladu s veřejným zájmem,obecnými technickými požadavky na 
stavbu  a zájmy chráněnými zvláštními předpisy.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

 

 
 
 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 7 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
Upozornění: 

• Ve stavebních pracích nesmí být pokračováno, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 
zákona č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. g/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 7.4.2004 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 

• štítek "Stavba povolena" (bude předán stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí) 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
 zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 

zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 PRAHA 9 
  
účastníci řízení 
LINDE TECHNOPLYN a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
dotčené orgány 
Česká inspekce životního prostředí Plzeň, Klatovská 38, 301 22 Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Státní energetická inspekce Plzeň, Rejskova 3, 326 00 Plzeň 26 



Č.j. SÚ/284/2004/Ra str. 8 

 ostatní 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Energetika, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.  Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/12705/2010/R                                                                     Chodov, dne 23.9.2010 

zn.: 328.3 A 5 

Telefon: 352 352 227                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Ing. Rýdl Václav 

e-mail: rydl@mestochodov.cz 

 

Obec Vřesová, zast. starostou obce  Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. f/ zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 a § 104 až 106 stavebního zákona oznámení 
o záměru umístění stavby sloučené s ohlášením stavby podle § 79 odst. 2 stavebního zákona, které dne 
1.9.2010 podala Obec Vřesová,  
Vřesová 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 a 106 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   a   p r o v e d e n í m   s t a v b y 

přípojka pro hřiště 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 19/1, 17/1, 104/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová.. 

Druh a účel umisťované stavby: 

Technická infrastruktura pro rozvod  energií  –  přípojky. 

Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna na  na pozemcích na pozemku parc. č. 19/1, 17/1, 104/1 v katastrálním území 
Vřesová, obec Vřesová. 

Určení prostorového řešení stavby: 

Stavba zahrnuje  přípojku   ze stávajícího vedení NN  napojené na stávající sloupu  a rozvodně 
s měřením . Dále po sloupech (opěrných bodech, které jsou stávající 7 podpor) a u druhého obytného 
domu pokračuje zemním kabelem ke stávajícímu objektu skladu na hřiště s rozvodem v chatě a po hřišti.  
včetně uzemnění.  

Vymezení vlivů stavby: 

Stavba nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí. Stavba nemá negativní vliv na životní 
prostředí. Stavba nemá vliv na okolní pozemky a stavby na nich. 

Projektovou dokumentaci zpracoval: 

Odůvodnění: 

K oznámení o záměru v území žadatel předložil: 

- projektovou dokumentaci 

- kopii katastrální mapy 

- závazná stanoviska dotčených orgánů: 

- vyjádření vlastníků a správců sítí k existenci podzemních sítí: 



 Spis.zn. SÚ/12705/2010/R str. 2 

 
- vyjádření vlastníků a správců sítí k možnosti a způsobu napojení stavby: 

Doklady o smluvních právech provést stavbu na výše uvedených pozemcích uzavřené mezi vlastníky 
pozemků a  prokazující vlastnické a jiné  právo žadatele k pozemkům a budoucím stavbám na nichž bude 
stavba umístěna. Doklady o  vlastnictví k pozemkům získal stavební úřad pomocí dálkového 
elektronického přístupu do katastru nemovitostí. 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního předpisu 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- ohlašovaná stavba podle písm. b) 

Stavební úřad posoudil oznámený záměr dle § 90 stavebního zákona a zjistil: 

- stavba je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky 
na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území. 

- stavba splňuje obecné požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, a vyhlášky č. 268 a 269/2009Sb., o obecných technických 
požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. 

Upozornění: 

1. Před zahájením stavby zajistí žadatel vytýčení všech stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Prováděním stavby nesmí 
dojít k jejich poškození. 

2. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy a technickými 
normami, způsob provedení předem projednán s jejich vlastníky nebo jejich správci a před zásypem 
těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci úprava jeho 
sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní části zařízení (poklopy 
šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

3. Souběh a křížení  přípojek se stávajícími sítěmi bude provedeno dle ČSN 73 6005 – Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 
Sb. upravující požadavky na provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. 
Přihlédnuto bude k příslušným technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 
0837 - Požární bezpečnost staveb, ČSN 33 2130 - Elektrotechnické předpisy. Vnitřní elektrické 
rozvody; ČSN 33 3320 - Elektrotechnické předpisy. Elektrické přípojky; ČSN 34 1390 - 
Elektrotechnické předpisy. Předpisy pro ochranu před bleskem; ČSN 73 6005 - Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení.  

4. Stavebníci jsou v souladu s § 152 stavebního zákona povinni oznámit stavebnímu úřadu předem 
termín zahájení stavby. Stavebníci oznámí s předstihem stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro 
kontrolní prohlídky stavby: 

Dokončení stavby  

Vzhledem k tomu, že nebyl ještě vybrán zhotovitel stavby a provedení stavby záleží na koordinaci 
prací s ostatními sítěmi v daném území  oznámí stavebník  termín dokončenosti výše uvedených 
fází pro kontrolní prohlídky stavebnímu úřadu prokazatelně minimálně s 15 ti denním předstihem. 

5. V zájmovém území se nachází zařízení veřejného osvětlení Obce Vřesová. Před zahájením 
stavebních prací bude vedení vytýčeno, při provádění prací nesmí dojít k poškození rozvodů a 
sloupů tohoto zařízení.   

6. V průběhu výstavby budou dodržována ustanovení :  vyhlášky   o nakládání s komunálním odpadem  
(stavebním odpadem) ,  vydaných Obcí Vřesová; dále bude udržována čistota na staveništi a budou 
provedena taková opatření aby nedoházelo ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.   

7. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 268 a 269/2009 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání 
sítí technického vybavení. 



 Spis.zn. SÚ/12705/2010/R str. 3 

 
8. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v souladu s 

předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na 
staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a 
ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky.  

9. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavební činností budou uvedeny do stavu odpovídajícímu stavu 
před zahájením prací a písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům. Tento doklad bude 
předložen stavebnímu úřadu k žádosti o kolaudační souhlas spolu s příslušnými zkouškami a 
doklady dle platných předpisů. 

10. Práce na odstranění přebytečných částí vedení NN a VO budou prováděny s největší ohleduplností 
ke stávající zástavbě a podmínkám v území, veškeré zásahy do objektů a pozemků budou předem 
projednány s jejich vlastníky a po provedení prací písemně předány jejich vlastníkům nebo 
správcům 

11. Nejpozději ke kolaudaci stavebník doloží geometrické  zaměření stavby, - nových částí přípojek 
 souřadnicích JTSK se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  hranic, včetně smluv o zřízení 
věcného břemene k pozemkům nebo dokladů o jiném právu k pozemkům , sepsaných mezi 
vlastníkem vedení a vlastníkem pozemků z hlediska existence vedení na těchto pozemcích ve 
smyslu platných předpisů. 

12. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 

13. Stavebník odpovídá spolu s  osobou  vykonávající  stavební dozor  ( stavbyvedoucím) za soulad 
prostorové  polohy  stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 stavebního zákona. 
Geometrický plán  u staveb , které jsou předmětem evidence katastru nemovitostí bude předložen  
stavebnímu úřadu  k závěrečné kontrolní prohlídce stavby vč. důkazu o zaměření podzemních 
vedení sítí technického  vybavení v JTSK a oplocení   se zákresem do vlastnických hranic.    

14. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.10.2011 

15. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

16. Stavebník je povinen respektovat povinnosti odpovědnosti při přípravě a provádění  staveb, které 
jsou vedeny v § 152 odst. 1)až 4) stavebního zákona.   

17. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 
odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s ČSN 
736005, způsob provedení  jejich provedení předem projednán s jejich vlastníky nebo jejich správci 
a před zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněna vlastníku nebo 
správci úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány veškeré nadzemní 
části zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). 

18.  Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

19.  Při provádění prací nebude znečišťována vozovka ,  nebude ohrožena bezpečnost silničního 
pozemku , v případě znečistění bude zjednána okamžitá náprava.  

20. Stavba bude prováděna v souladu s předpisy a postupy pro území dotčené poddolováním.  

21. Napojení ( způsob a časové vazby ) na stávající vedení    bude před zahájením prací projednáno s 
jednotlivými správci inženýrských sítí.   

22. Při provádění stavebních prací nebude poškozeno, zaneseno  stávající odvodnění okolních 
pozemků bude zachována jeho funkčnost.   

23. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad stavebníka 
nebo zhotovitele. 

24. Stavební činností nesmí dojít k uzavření průjezdů pro vozy záchranné služby a požární ochrany. 

25. Stavebník je povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození vedení a  rozvodných  
zařízení sítí, drenáží stavebními pracemi tím, že zajistí: 

-před zahájením zemních prací bude vytyčena a na staveništi vyznačena poloha vedení a zařízení 

-pracovníci, kteří budou pracovat na výkopových pracích budou prokazatelně seznámeni s polohou 
těchto vedení. 



 Spis.zn. SÚ/12705/2010/R str. 4 

 
-zemní práce v těchto místech budou prováděny s nejvyšší opatrností , nebude používáno 
nevhodného nářadí a ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení a 
zařízení ( ochranné pásmo ) nebude užíváno žádných mechanizačních prostředků. V rámci zemních 
prací nesmí být poškozeno vedení ani jeho ochrana (výstražná folie uzemnění apod.)  

-případně odkryté vedení a zařízení bude řádně zabezpečeno  proti poškození, zemina pod 
vedením bude řádně zhutněna a příslušný vlastník nebo správce bude přizván k převzetí vedení a 
zařízení  před jeho zásypem. 

-nad  trasou bude dodržen zákaz přejezdu těžké techniky ad 3.5 t, dokud nebude provedena 
ochrana sítí proti mechanickému poškození.  

-při provádění prací nesmí dojít ke změně hloubky uložení a prostorového uspořádání  vedení 
(snížení krytí, zarážení  ostrých předmětu apod.)  . 

-při křížení nebo souběhu s kabely Západočeské energetiky a.s. bude dodržena ČSN 736005 
v platném znění a normy související v případě křížení bude předáno geodetické zaměření těchto 
míst  (technická zpráva, seznam souřadnic, disketa) jejich správcům.  

-případné poškození vedení a zařízení bude tato skutečnost neprodleně ohlášena vlastníku nebo 
správci zařízení. 

26. Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky, materiál z demolice vozovek bude recyklován. Bude veden záznam o místě 
skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu  zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Odpady budou shromažďovány  utříděné podle druhů a kategorií (vyhl. Č. 381/2001 Sb. ). 
Odpady budou přednostně využity nebo předány k využití oprávněné firmě (§ 11 odst. 1) nebude-li 
využití možné, bude odpad odstraněn (v souladu s § 11 odst. 3) zákona o odpadech.     

27. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti stanovené 
Nařízením vlády č. 148/2006 Sb. ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

28. Stavebník zajistí umístění na vhodném a viditelném místě  staveništi vhodným způsobem umístění 
štítku o povolení stavby s obsahem údajů dle §7 vyhlášky č. 526/2006 Sb. 

29. Stavebník je povinen  provést opatření na ochranu  vedení a zařízení kabelů PVKS,  optických 
kabelů DOK a vzdušného vedení NVKS spol. Telefonica O2 Czech Republic a.s.. stavebními 
pracemi tím, že zajistí vyjádření  č.j. 92667/10 ze dne 29.7.2010: 

30. V rámci křížení vedení s oplocením bude způsob prostupu základy před zahájením stavebních prací 
projednán a odsouhlasen  se správcem kabelů. Při činnostech v blízkosti vedení VKS je povinen 
respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná pásma podzemního vedení   
komunikační sítě  PVKS  a nadzemního vedení komunikační sítě NVKS tak, aby nedošlo k 
poškození nebo zamezení přístupu k vedení. Při křížení, nebo souběhu zemních prací s PVKS 
dodrží ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení, v platném znění  a normy 
související - ČSN  33 21 60 Předpisy pro ochranu sdělovacího vedení a zařízení před nebezpečnými 
vlivy  trojfázového vedení VN,VVN a ZVN a dále  ČSN 33 2000-5-54 Uzemnění a ochranné vodiče. 
Před započetím  zemních prací zajistí vyznačení trasy PVKS na terénu podle obdržené polohopisné 
dokumentace, s vyznačenou trasou PVKS  prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou stavební 
práce provádět. U zemních prací budou upozorněni, že  je nutné si zjistit hloubkové   uložení PVKS 
příčnými sondami (možná odchylka  +/- 30 cm) .Dále budou upozorněni, aby  ve vzdálenosti  
nejméně 1,5 m  od krajního vedení vyznačené trasy PVKS  nepoužívali  žádné mechanizační 
prostředky nebo nevhodné nářadí a aby při  provádění prací dbali nejvyšší opatrnosti.Při provádění  
zemních prací  v blízkosti  PVKS  postupovat tak,  aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání komunikační sítě.  Odkryté vedení zabezpečit proti poškození,odcizení a 
prověšení. Zemní práce v místech, kde  úložný  kabel  vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na 
sloup a apod.  vykopávat velmi opatrně s ohledem na ubývající krytí nad PVKS. Výkopové práce v 
blízkosti  sloupů NVKS  je nutné provádět  v takové vzdálenosti, aby  nedošlo k narušení jejich 
stability. Při odkrytí  PVKS bude  vyzván pracovník POS ke kontrole vedení  před zakrytím a 
záhozem. Pomocná zařízení , která jsou součástí vedení  nebudou ani dočasně využívána k jiným  
účelům a nesmí být  dotčena ani přemístěna. Mimo vozovku  není dovoleno trasu PVKS přejíždět 
vozidly nebo stavební mechanizací, pokud nebude vedení zabezpečeno proti mechanickému 
poškození. Při přepravě vysokého nákladu  nebo mechanizace pod trasou NVKS je povinnost 
respektovat výšku vedení nad zemí. Na trase PVKS ( včetně ochranného pásma) se nesmí měnit 
niveleta terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah zpevněných ploch. Manipulační a 
skladové plochy  je nutno zřizovat v takové vzdálenosti  od NVKS , aby při vykonávání práce  v 
těchto prostorách  se k vedení nemohly osoby ani mechanizace přiblížit  na vzdálenost menší než 1 
m. Zjištěné nebo způsobené poškození vedení VKS bude neprodleně oznámeno společnosti 
Telefónica O2 Czech Republic a.s.. 



 Spis.zn. SÚ/12705/2010/R str. 5 

 
31. Při provádění stavby je nutné dodržet nedotčené ochranné pásmo vodovodu a kanalizace  t.j. u 

vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně - 1,5 m ( od vnějšího líce stěny 
potrubí nebo kanal. stoky na každou stranu) nad průměr 500 mm - 2,5 m ( od vnějšího líce stěny 
potrubí nebo kanal. stoky na každou stranu), práce  v ochranném pásmu je možné provádět  jen s 
písemným souhlasem  vlastníka  nebo provozovatele vodovodu nebo kanalizace. V trase se nachází   
vodovod a kanalizace  Vak. a.s. Karlovy Vary. Před zahájením akce je nutné provést vytyčení těchto 
sítí, po dobu výstavby je třeba sítě plně respektovat, při křížení nebo souběhu dodržet ČSN 73 6005 
-  Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, zachovat veškeré dotčené nadzemní části, t.j. 
poklopy šachet, šoupat, hydrantů a pod. U nadzemních částí staveb a konstrukcí, pevně spojených 
se zemí,  požadujeme dodržet ochranné pásmo  vodovodu a kanalizace 1,5 m od vnější hrany 
potrubí  na obě strany. Případné zemní práce 1 m od hrany potrubí je možno provádět  pouze 
ručně.Jednotlivé úseky – křížení se sítěmi  budou před  zasypáním   odsouhlaseny pracovníky  naší 
společnosti se zápisem o kontrole do stavebního deníku. Vzhledem k tomu, že v průběhu výstavby 
musí být zachován bezporuchový provoz stávajících vodovodů a kanalizací, budou případné střety 
s nimi projednávány okamžitě na místě s pracovníky provozu kanalizace a vodovodu společnosti  
Vak. a.s. Karlovy Vary bude oznámeno zahájení stavebních prací min 7 dní předem.  

32.    V průběhu stavby budou respektovány a ochráněny přípojky jednotlivých médií do objektů . 
33. Při provádění stavebních a prací a stavby  budou použity k trvalému zabudování jen  takové 

stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti stavby pro 
navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané 
existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, 
ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového 
užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 
stavebního zákona. 

34. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor a stavbyvedoucí dbát ustanovení § 
153 stavebního zákona. 

35. Při stavební činnosti budou dodržena všeobecná ustanovení pro stavbu (činnost) prováděnou v 
ochranném a bezpečnostním pásmu plynárenských zařízení: 
Investor, popř. dodavatel stavby nebo činností prováděných v ochranném a bezpečnostním pásmu 
plynárenského zařízení si minimálně 5 dnů před zahájením prací musí objednat u ZČP,  vytýčení 
podzemních plynárenských zařízení.  
Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s polohou plynovodů, 
plynárenským zařízením a stanovenými podmínkami ZČP. 
Dodavatel prací musí prokazatelným způsobem oznámit příslušným pracovníkům ZČP , termín 
zahájení prací, a to minimálně tři pracovní dny předem s určením termínu pro kontrolu PZ před 
záhozem, toto se týká i provádění prací bezvýkopovou technologií. 
Při provádění jakékoliv stavební činnosti, popř. úprav terénu v ochranném a bezpečnostním pásmu 
plynárenských zařízení, viz. zákon č. 458/2000 Sb., nesmí dojít k porušení tohoto plynárenského 
zařízení. Zhotovitel  musí zabezpečit odkrytá plynárenská zařízení proti poškození. 
V případě provádění prací bezvýkopovou technologií (mikrotunelování, protlaky) musí být k těmto 
pracím přizván zástupce ZČP a dále je nutné si vyžádat další doplňující podmínky k tomuto 
vyjádření. 
Místa odkrytých PZ, křížení a místa souběhu v ochranném pásmu s podzemními plynárenskými 
zařízeními budou uvedena do požadovaného stavu s důrazem na provedení obsypů, podsypů, 
umístění výstražných fólií, kabelů pro vyhledávání PE potrubí, opravu případného poškození izolace 
s provedením elektrojiskrové zkoušky kvality izolace. Tato místa nesmí být zahrnuta dříve, než 
budou zkontrolována pracovníkem ZČP  
Místa křížení a souběhu ostatních zařízení (vedení technického vybavení jako např. elektrická silová 
vedení, sdělovací vedení, vodovodní potrubí, kanalizace, tepelná vedení, stoky,..)  
a) s nízkotlakými (NTL) a středotlakými (STL) plynovody musí být    vyprojektována   a provedena 
podle   ČSN 73 6005, 
b) s vysokotlakými (VTL) a velmi vysokotlakými (VVTL) plynovody musí být vyprojektována a 
provedena dle ČSN EN 1594 a TPG 702 04. PD, která řeší křížení kanalizace a tepelného vedení s 
VTL a VVTL plynovody, musí být odsouhlasena oddělením operativní správy plynárenského majetku 
U VTL a VVTL plynárenských zařízení /plynovodů, zařízení SKAO, OS  / může být při zemních 
pracích v blízkosti plynovodů použito mechanizmů, a to do vzdálenosti max. 3 m od půdorysné 
plochy potrubí. 
Ve vzdálenosti do 3 m od půdorysné plochy potrubí na obě strany musí být výkopové práce 
prováděny ručně, tj. bez strojních mechanizmů. . 
U NTL a STL plynárenských zařízení /plynovodů, přípojek,  / může být při zemních pracích v 
blízkosti plynovodů použito mechanizmů, a to do vzdálenosti max. 1 m od půdorysné plochy. Ve 
vzdálenosti do 1m od půdorysné plochy potrubí na obě strany musí být výkopové práce prováděny 
ručně, tj. bez strojních mechanizmů. 



 Spis.zn. SÚ/12705/2010/R str. 6 

 
V případě provedení sond, tj. obnažení plynovodu bez použití mechanizmů, lze vzdálenost pro 
použití mechanizmů snížit, a to u VTL a VVTL plynárenských zařízení na 1,5 m od půdorysné plochy 
potrubí a u NTL a STL plynárenských zařízení na 0,5 m od půdorysné plochy potrubí. 
Pro rozrušování povrchu nad plynovodem do vzdálenosti 1 m na obě strany od půdorysné plochy 
plynovodu nesmí být použity žádné těžké mechanizmy /bourací kladiva,  /. V případě nutnosti 
rozrušení po-vrchů, jako asfalt, beton, atp., lze mechanizmy použít, vždy však po předchozím 
zjištění hloubky plynovodu (provedení sond), a to jen tak, aby zůstalo minimální krytí plynovodu 30 
cm. 
V ochranném pásmu zařízení, které slouží pro výrobu, přepravu, distribuci a uskladňování plynu, i 
mimo něj, je zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto zařízení, 
jeho spolehlivost a bezpečnost provozu (viz. zákon č. 458/2000 Sb.). 
Ochranné pásmo dle § 68, odst. 3, zákona č. 458/2000 činí: u NTL a STL plynovodů a přípojek 1 m 
na obě strany od půdorysu, u ostatních plynovodů a přípojek 4 m na obě strany od půdorysu, u 
technologických objektů 4 m na všechny strany od půdorysu, kabely nn a kabely stanic katodové 
ochrany - 1m na obě strany (§ 46 odst. 5) a anodové uzemnění stanic katodové ochrany 150m 
všemi směry . 
Stavební činnost v ochranném pásmu nesmí ohrozit ani porušit plynárenské zařízení. Je zakázáno  
vysazování trvalých porostů ve volném pruhu pozemků o šířce 2 m na obě strany od osy plynovodu.  
Rozsah bezpečnostních pásem stanovuje § 69 zákona č. 458/2000 Sb. takto:  
u regulačních stanic vysokotlakých   10 m 
u regulačních stanic velmi vysokotlakých  20 m 
u vysokotlakých plynovodů 
do DN 100      15 m 
do DN 250      20 m 
nad DN 250                   40 m 
V návaznosti na ustanovení ČSN 038369 je nutné zachovat vzdálenost podzemních liniových 
zařízení od krajů uzemňovací anody (anodové uzemnění) v délce: 
v zastavěných oblastech    100 m 
mimo zastavěné oblasti                50 m 
Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 a při zemních pracích musí být 
dodržována vyhláška č. 324/90 Sb. 
Nebudou-li dodrženy podmínky obsažené v tomto vyjádření, budou činnosti prováděné v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení posuzovány podle § 68 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb. jako činnosti 
bez našeho předchozího písemného souhlasu. Totéž se týká zřizování staveb v bezpečnostním 
pásmu plynárenských zařízení podle § 69, odst. 3  zákona č. 458/2000 Sb. 
Zhotovitel umožní v průběhu prací pracovníkovi provozovatele plynárenských zařízení kontrolu 
dodržení podmínek stanovených v tomto vyjádření . 
Vzdálenost stožárů  min 3 m od oplocení VTL RS a min. 5 m od budovy STL RS 
Stožáry min. 5 m od stanice SKAO. 4  m od kabelů SKAO a 20 m od uzemňovací anody. Uzemnění 
na opačnou stranu min 10 m od zařízení SKAO 
Trasa plynovodu je v terénu orientačně označena žluto-černými nebo oranžovo-černými sloupky,  
plynovod je  uložen v hloubce cca 1 m a má aktivní protikorozní ochranu.  
18.  Při vlastní stavbě  musí zůstat pruh min. 3 m na obě strany od plynovodu   vždy volný (zákaz 
skládky  zeminy, materiálu apod.) a nesmí v něm být měněno krytí plynovodu. Po trase plynovodů v 
podélném směru není dovoleno pojíždění těžkých vozidel a mechanizmů. 
Pro objekty zařízení staveniště platí zákon č. 670/2004 Sb. tzn,  že výše citované objekty mohou být 
zřízeny ve vzdálenosti min. 10 m od trasy plynovodu. Stavební buňky musí být postaveny na 
blocích. 
20.V případě provádění terénních úprav zachovat stávající armatury a poklopy.Pokud dojde k 
odsouhlasené změně krytí plynovodu,zajistí zhotovitel na náklad investora výškovou úpravu 
dotčených armatur a poklopů.K této úpravě přizve zástupce provozovatele plynárenských zařízení. 

36. Při stavbě budou dodrženy podmínky pro vedení ČEZ a.s.  pro provádění činností  v ochranných 
pásmech nadzemních vedení: 

Při styku s vedením kabelů ČEZ distribuce a.s. 0,4 kVA a 22  kVA  v rámci provádění komunikace  a 
sítí bude upraveno uložení těchto kabelů podle ČSN 736005 uložením kabelů do ochranného žlabu. 
Úpravy budou provedeny z po dohodě a za dohledu  pověřeného pracovnka DS -  Distribučními 
službami.r.o. pracoviště Sokolov. Veškeré úpravy budou písemně před záhozem  sítí převzaty 
pověřeným pracovníkem a potvrzeny ve stavebním denníku.  

a/Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb. je souvislý 
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:  

u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně  



 Spis.zn. SÚ/12705/2010/R str. 7 

 
pro vodiče bez izolace 7 metrů, (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994)  

pro vodiče s izolací základní 2 metry,  

pro závěsná kabelová vedení 1 metr,  

u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů, (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 
1994)  

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (9) zakázáno:  

zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,  

vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a 
(11) Zákona č. 458/00 Sb.  

Nadzemní vedení nízkého napětí nejsou chráněna ochrannými pásmy. Při činnosti v jejich blízkosti 
je však třeba dodržovat minimální vzdálenost 1 metr od neizolovaných živých částí a pro stavby a 
konstrukce je třeba dodržet vzdálenosti dané v ČSN 33 3301.  

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  

1.Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem -vodičům blíže než 2 metry 
(dle ČSN EN 50 110-1)  

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich 
části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana.  

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí.  

4. Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných 
bodů sloupů nebo stožárů.  

5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení.  

6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká, s ČSN EN 50 110-
1.  

7. Pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný provozní útvar 
provozovatele o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací 
dle Vyhl. č. 50/79 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí,  ) pokud nejsou tyto 
podmínky již součástí jiného vyjádření SČE, a.s ke konkrétní stavbě.  

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 
požádat o zaizolování části vedení.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno  

Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení zákazu provádět 
činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

b/podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící 
a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/00 Sb. a činí 1 metr po obou 
stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.  

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:  

zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,  

vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.  



 Spis.zn. SÚ/12705/2010/R str. 8 

 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba 
požádat o  

písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11) 
Zákona č.  

458/00 Sb.  

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  

Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace.  

Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V 
případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.  

Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při zemních pracích 
musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb.  

Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektována a 
provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN 33 3301, ČSN 34 1050 a ČSN 33 
2000-5-52.  

Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provoznímu útvaru SČE, a. s. zahájení prací minimálně 
3 pracovní dny předem.  

Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s 
provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.  

Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého 
stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN 34 3510.  

Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu (příslušný provozní útvar SČE, a.s.) 
vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si 
SČE, a.s právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.  

Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 
mechanickému poškození.  

Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.  

11.Každé poškození zařízení SČE, a.s musí být okamžitě nahlášeno příslušnému provoznímu 
útvaru (v mimopracovní době případně na dispečerské pracoviště nebo tel. 800 900666   zákaznická 
linka).  

12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.  

13. Po dokončení stavby SČE, a.s nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových rozvodů, 
které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení SČE, a.s.  

Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude SČE, a.s. provádět na výjimku z 
ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení zákazu 
provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

c/podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech elektrických stanic 

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb. a je 
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:  

u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení 
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,  

u stožárových el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 
napětí 10 metrů,  

u kompaktních a zděných el. stanic s převodem z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 
nízkého napětí 2 metry,  

u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.  

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno:  

zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  

provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  

provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob,  

provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.  



 Spis.zn. SÚ/12705/2010/R str. 9 

 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba  

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a 
(11) Zákona č. 458/00 Sb.  

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za 
následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně 
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:  

5Provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo 
stabilitu stavební části el. stanice (viz. podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního 
vedení).  

6. Skladovat či umísťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům 
vysokého nebo nízkého napětí.  

7. Umísťovat antény, reklamy, ukazatele apod.  

8. Zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.  

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení zákazu 
provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.  

37. Stavebník  před zahájením stavby  zajistí technický dozor stavebníka  nad prováděním stavby , 
pokud je stavba financována  z veřejného rozpočtu v souladu s § 152 odst. 4) stavebního zákona. 

38. Bude-li stavba prováděna (v rámci stavebního povolení či ohlášení ) více zhotoviteli musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
určit koordinátora. 

39. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností  dobu stanovenou v § 15 odst. 1 
zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v přepočtu na jednu 
fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 pracovních dnů, ve kterých budou 
vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po dobu 
delší než 1 pracovní den) musí zadavatel stavby (stavebník,investor) doručit oznámení o zahájení 
prací na Oblastní inspektorát práce v Plzni. ( Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. 
591/2006 Sb.) 

40. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemních telekomunikačních vedení (zařízení) 
Sokolovské uhelné a.s. je organizace provádějící zemní práce povinna učinit veškerá opatření , aby 
nedošlo k poškození telekomunikačních vedení stavebními pracemi zejména tím,že:  

Uvědomí SU a.s. - sekce telekomunikace o zahájení stavebních prací nejméně 15 dnů předem. 

Před zahájením zemních prací zajistí  přesné vyhledání trasy kabelu přímo na stavbě. 

Seznámí prokazatelně (písemně) pracovníky kterých se to týká s polohou tohoto vedení (zařízení). 

Zajistí dodržování zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou trasou do té doby , dokud 
nebude provedena ochrana  kabelu proti mechanickému poškození .                                                                                    

Vyzve své pracovníky , aby dbali při práci v těchto místech největší opatrnosti , nepoužívali zde 
nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vytyčené trasy telekomunikačního vedení 
(zařízení) nepoužívali žádné mechanické prostředky (hloubicí stroje , sbíječky a pod .) 

Uloží svým pracovníkům , aby odkryté podzemní telekomunikační vedení (zařízení) řádně zajistili 
proti prověšení a proti   poškození nepovolanou osobou . 

Uloží svým pracovníkům , aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem před jeho zakrytím a vyzve 
zástupce SU a.s. sekce  telekomunikace k provedení kontroly zda není vedení (zařízení) viditelně 
poškozeno a zda byly dodrženy stanovené  podmínky ochrany podzemních telekomunikací . 

Ohlásí neprodleně každé poškození vedení (zařízení) na telefonní číslo : 352 462513 

Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo majetkově 
vypořádány nejpozději do závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

41. Stavebníci oznámí stavebnímu úřadu záměr započít s užíváním stavby dle § 120 stavebního zákona 
nejméně 30 dnů předem. Oznámení o užívání stavby musí být formulováno v souladu s vyhláškou č. 
526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního 
řádu. 

Poučení: 

Souhlas platí po dobu 12 měsíců; nepozbývá však platnosti, pokud v této době bude s ohlášenou stavbou 
započato. Lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl stavebníkovi doručen souhlas. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena na veřejně 
přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po dobu nejméně 30 dnů. 



 Spis.zn. SÚ/12705/2010/R str. 10 

 
Stavební úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, druhé zašle 
stavebníkovi. 

Ing. Václav Rýdl 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
  
 

 

 

Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Obec Vřesová, IČ 00259667, 
  
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
ostatní 
ČEZ Distribuce a.s., IDDS: qihdk9n 
ČEZ ICT Services,a.s., IČ 26470411, Poskytování sítí, IDDS: zbsdk9i 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349, Divize služby- sekce tel. a spoje, IDDS: mz4chhv 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IDDS: kwtgxs4 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IČ 60193336, DLSS Karlovy Vary, IDDS: d79ch2h 
RWE Distribuční služby ,s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 
 

  



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad - doprava 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/836/2004/Ma                                                                                  Chodov, dne 10.12.2004 

Telefon: 352 352 226                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Dušan Matoušek 

 
Obec Vřesová, zastoupená starostou obce 
 
účastníci řízení : 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu - doprava, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 120 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 
stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 8.11.2004 podal stavebník - 
Obec Vřesová, zastoupená starostou obce 
a tu v řízení zastupující STAVING - INVEST s.r.o., zastoupená jednatelem společnosti 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto 
přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

" Vřesová - zastávka před obecním úřadem " 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 17/1, 19/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 

jako stavby dočasné s dobou trvání po dobu trvání nájemní smlouvy 
 
Popis stavby: 

Jedná se o zřízení nové autobusové zastávky formou točny tvaru T na původní odstavné ploše, kterou 
tvořily položené betonové panely a používala se jako parkoviště. Panely jsou  u nové vozovky 
nahrazeny asfaltovým krytem, nový chodník a nástupiště jsou z betonové dlažby a jsou odděleny 
obrubníkem. Součástí stavby je zřízení přechodu pro chodce a svislé a vodorovné dopravní značení. 
Na nástupišti je osazena typizovaná montovaná čekárna do betonových patek hl. 600 mm . 
 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

4. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou, požádá před uplynutím dočasnosti o 
vydání rozhodnutí ke změně užívání dočasnosti na základě nového právního vztahu k užívání. 



Č.j. SÚ/836/2004/Ma str. 2 

Nebude-li tento vztah obnoven, předá uživatel prostory ( stavbu) nebo pozemek protokolárně zpět 
vlastníkovi , nejpozději do 30-ti dnů od ukončení práv k užívání nebo dle dohody v nájemní smlouvě. 

5. Nejpozději do 20.12.2004 bude provedení signalizačního pásu odpovídat rozměrům dle schválené 
projektové dokumentace. O dokončení prací vyrozumí navrhovatel neprodleně stavební úřad 
písemnou formou. 

 
Odůvodnění: 

Dne 8.11.2004 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Na stavbu bylo vydáno Městským úřadem v Chodově, odborem stavebního úřadu – doprava 
stavební povolení dne 4.8.2004 pod č.j. SÚ/467/2004/Ma a rozhodnutí povolení změny stavby před 
jejím dokončením dokončením dne 18.11.2004 pod č.j. SÚ/779/2004/Ma. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením 
na 10.12.2004, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena 
v souladu s § 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Při provádění stavby 
nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. Zjištěný drobný 
nedostatek nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání stavby povoleno ještě 
před jeho odstraněním a k odstranění stanovena lhůta podmínkou č. 5 tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Ke kolaudaci byly doloženy: 

✓ plán skutečného provedení stavby č: 224/2004 ze dne 8.12.2004, vyhotovený Ing. Mario 
Landlem, 

✓ nájemní smlouva na pozemky dotčené stavbou uzavřená mezi Obcí Vřesovou a vlastníkem 
těchto pozemků – Sokolovskou Uhelnou a.s. - na dobu neurčitou, 

✓ zápis o předání a převzetí stavby mezi objednatelem a zhotovitelem, 

✓ a další doklady dle § 31 vyhl. č. 132/1998 Sb. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby, proto 
rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího 
stavebního úřadu. 
 

Upozornění: 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 

 



Č.j. SÚ/836/2004/Ma str. 3 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Obec Vřesová,
 
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
  
ostatní 
STAVING - INVEST s.r.o., 
 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/262/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 14. května 2002 

Č.j.: SÚ/262/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 26 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 

 
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
    Sokolovská uhelná a.s.   podala dne 17.4.2002 žádost o vydání 
stavebního povolení  na stavbu:      Stáčecí místo chemikálií 

na  pozemkové parcele číslo 3/1, 3/103 v katastrálním území Vřesová, Obec Vřesová. 

    Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona 
žádost ve  stavebním řízení a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu:  

Stáčecí místo chemikálií  

na pozemkové parcele číslo 3/1, 3/103 v katastrálním území Vřesová, Obec Vřesová  podle §  66 
stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

V prostoru koleje 14a u rampy objektu Chemická úpravna vody bude vybudováno ekologické 
stáčecí místo nebezpečných chemických produktů. V kolejišti bude zřízena záchytná  vana a 
vedle  havarijní jímka – betonová vana s izolací proti úniku chemikálií   v místě nynějších 
nevyužívaných  solankových jímek. Bude provedena úprava stáčecího stojanu, rampy a 
zabezpečení čerpání vod a úkapů z nově vzniklých jímek. Součástí stavby jsou elektrorozvody . 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/262/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických^zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce; ČSN 73 2310 - 
Provádění zděných konstrukcí; ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do : 30.10.2002 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: Chladící věže Praha  a.s., divize 3, Vřesová 

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo 
správci úprava jeho sítě v místě křížení.  

10. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

11. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 178/1997 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

12. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK 
a dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. 

13. Výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle požadavků 
stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

14. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

15. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,   podala dne 17.4.2002 žádost o vydání 
stavebního povolení  na stavbu: Stáčecí místo chemikálií. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba: BPO Ostrov n.O. 
,  splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle 
vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili : Okresní úřad ref. ŽP  ( rozhodnutí o souhlasu vodoprávního úřadu dle § 
17 zák.č. 254/2001 Sb., pod č.j. ŽP977/02 ze dne 10.5.2002.) , HZS Karlovarského kraje, Okresní 
hygienik Sokolov, správce důlní vlečky SU a.s.,divize Družba, sekce ekologie Sua.s., odd. PO SU 
a.s.. 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/262/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

Jejich připomínky byly  zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby.  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 3000,- Kč, byl uhrazen dne 2.4.2002. 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Družba, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.-Ing. Jiří Horník, Ulice Jednoty č.p.1628, 356 01  Sokolov 
SU a.s. – sekce ekologie – p.Mgr. Najvar 
 
 
 
  

 



                                                                                                                                      
Č.j.: SÚ/821/2002/Ra strana 1 (celkem 4)                     
 

 1 

 
M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V 

Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 18. listopadu 2002 

Č.j.: SÚ/821/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 94 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
POVOLENÍ K PROZATÍMNÍMU UŽÍVÁNÍ STAVBY KE ZKUŠEBNÍMU PROVOZU 

Sokolovská uhelná a.s.,zast. podala dne 14.10.2002 návrh o vydání povolení 
k prozatímnímu užívání  části stavby :  

Odsíření kouřových plynů 

stavební objekty : 

SO 510   Základy a podpěry kouřovodu,  Základy kouřovodů – domek těsnícího vzduchu  

SO 511   Základy    absorbéru 

SO 512   Monoblok – čerpací stanice a odvodnění suspenze 

SO 513   Monoblok – kompresorová stanice  pro vykládku vápence 

SO 515   A,B Monoblok – rozvodny a stanoviště traf    ,  

               C    Monoblok  - rozvodna a strojovna  těsnícího vzduchu 

SO 518   Monoblok – příprava vápencové suspenze 

 provozní soubory : 

PS 001   Absorpce 

PS 002   Doprava kouřových plynů 

PS 003   Odvodnění sádrové suspenze a doprava energosádrovce do skladu 

PS 004   Vykládka a skladování vápence 

PS 005   Příprava  vápencové suspenze 

PS 006   Systém procesní vody  

PS 007   Skladování energosádrovce  

PS 008   Příprava tlakového vzduchu 

PS 009   Vnější nadzemní vody 

PS 010   Čerpací stanice suspenze 

PS 011    Provozní rozvod silnoproudu  

PS 012    Systém řízení technologického procesu 



                                                                                                                                      
Č.j.: SÚ/821/2002/Ra strana 2 (celkem 4)                     
 

 2 

PS 013    Systém vyprazdňování a drenážní systém 

na pozemkové parcele č : 3/1 k.ú. Vřesová, obec Vřesová   ke zkušebnímu provozu. 

  

    Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon),  návrh projednal  a na základě výsledku  
provedeného řízení podle § 84 stavebního zákona    

povoluje prozatímní užívání části stavby: 

 

Odsíření kouřových plynů 

stavební objekty : 

SO 510   Základy a podpěry kouřovodu,  Základy kouřovodů – domek těsnícího vzduchu  

SO 511   Základy    absorbéru 

SO 512   Monoblok – čerpací stanice a odvodnění suspenze 

SO 513   Monoblok – kompresorová stanice  pro vykládku vápence 

SO 515   A,B Monoblok – rozvodny a stanoviště traf    ,  

               C    Monoblok  - rozvodna a strojovna  těsnícího vzduchu 

SO 518   Monoblok – příprava vápencové suspenze 

 provozní soubory : 

PS 001   Absorpce 

PS 002   Doprava kouřových plynů 

PS 003   Odvodnění sádrové suspenze a doprava energosádrovce do skladu 

PS 004   Vykládka a skladování vápence 

PS 005   Příprava  vápencové suspenze 

PS 006   Systém procesní vody  

PS 007   Skladování energosádrovce  

PS 008   Příprava tlakového vzduchu 

PS 009   Vnější nadzemní vody 

PS 010   Čerpací stanice suspenze 

PS 011    Provozní rozvod silnoproudu  

PS 012    Systém řízení technologického procesu 

PS 013    Systém vyprazdňování a drenážní systém 

 

na pozemkové parcele :3/1 k.ú. Vřesová, obec Vřesová 

 ke    z k u š e b n í m u   p r o v o z u     ve lhůtě :  do 31.12.2004. 

  

 



                                                                                                                                      
Č.j.: SÚ/821/2002/Ra strana 3 (celkem 4)                     
 

 3 

 

Pro prozatímní užívání stavby ke zkušebnímu provozu se stanoví tyto podmínky: 

1. Bude zajištěna bezpečnost na staveništi . 

2. Do 15 dnů po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu bude podán stavebnímu úřadu 
návrh na kolaudaci stavby obsahující náležitosti podle § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb.. K návrhu 
na kolaudaci budou připojeny doklady o provedení předepsaných zkoušek,  doklad o splnění 
příslušných emisních limitů škodlivin a zhodnocení zkušebního provozu. 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Sokolovská uhelná a.s., podala dne 14.10.2002 návrh o vydání povolení 
k prozatímnímu užívání části stavby ke zkušebnímu provozu :Odsíření kouřových plynů ( jejích 
stavebních objektů a provozních shora uvedených)  ke zkušebnímu provozu do 31.12.2004. 

Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 75/2000/Ra ze dne 22.3.2000, dále byly provedeny 
změny  nedokončené stavby :  SÚ/430/2000/Ra z 24.7.2000, SÚ 236//2002/Ra z 31.5.2001, SÚ 
248/2002/Ra z 3.5.2002  Městským úřadem v Chodově, odborem stavebního úřadu. Dále byl 
vydán souhlas k zahájení zkušebního provozu  částí stavby : SÚ 509/2001 z 14.8.2001,              
SÚ 622/2002/Ra  ze dne 8.8.2002, SÚ 820/2002/Ra ze dne  16.10.2002, vydané zdejším 
stavebním úřadem. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 stavebního zákona oznámil 
zahájení řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy a  nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 12.11.2002.  

Délka zkušebního provozu byla projednána s dotčenými orgány státní správy a je stanovena do 
31.12.2004.   Ke stavbě byly doloženy doklady týkající se stavební části a napojovacích míst 
technologické části.  Podmínky rozhodnutí byly stanoveny s ohledem na zvláštní předpisy a 
zejména  rozhodnutí  vydané Českou inspekcí životního prostředí, oblastním inspektorátem 
Plzeň, odd. ochrany ovzduší pod č.j. 3/oo/0260/OO/P ze dne 17.1.2000. 

Dále byl doloženo:  Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo , sepsaná mezi objednatelem tj. Sokolovskou 
uhelnou a zhotovitelem Fortum Engineering Ltd, jehož předmětem je  dohoda o převzetí díla, 
garanční zkouška č. 1 díla, ve které současně zhotovitel  prohlásil v bodě č. 5 , že zařízení tvořící 
dílo je schopno provozu v kvalitativních a kvantitativních parametrech a se strojně-technologickým 
zařízením, odpovídajícím smlouvě o dílo , technické dokumentaci a protokolům o dodávkách a 
montážích jakosti a revizích. Dále prohlásil,  že stavební objekty, strojní zařízení , měřící a 
regulační přístroje, řídící panely, elektro-zařízení, zvedací a manipulační zařízení vč. pomocných 
zařízení a řídících systémů  prošly garanční zkouškou č. 1. 

Stavba je s výjimkou drobných dokončovacích prací uvedených v příloze č. 2 Protokolu o převzetí 
díla schopna prozatímního užíváním  ke zkušebnímu provozu, není v rozporu s veřejnými zájmy a   
není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                      
Č.j.: SÚ/821/2002/Ra strana 4 (celkem 4)                     
 

 4 

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a 
to  na Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u 
zdejšího odboru stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být prozatímně užívána, dokud rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

 

Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova č.p.27, 301 00  Plzeň 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská č.p.38, 301 22  Plzeň 
Úřad pro civilní letectví ČR, Letiště Ruzyně, 160 08  Praha 6 
Sokolovská uhelná a.s.,divize Družba, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.,divize energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Krajský úřad  Karlovarského kraje -  odbor ŽP  a Z  ,
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 5621/2024                                                                              Chodov, dne 17.10.2024 

č.j.: OSÚ/8859/2024/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 19.6.2024 podala společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 
\IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, kterou na základě plné moci zastupuje 
společnost STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, Ing. IČO 14706768, Plzeňská 565, 
332 09  Štěnovice (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Stavba č. R59 - Výstavba 3 OPM ZP Vřesová" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 19/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 19/15 (ostatní plocha), st. p. 19/16 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3/121 (zastavěná 
plocha a nádvoří) v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Popis stavebního záměru: 

• Stavebním záměrem je výstavba dvou nových regulačních řad v nové budově regulační 
stanice. Nová budova bude postavena na pozemku 19/15 v k.ú Vřesová a bude součástí 
stávajícího oploceného areálu. Dále je součástí projektu přívodní potrubí a úprava VTL 
rozvodu za regulační stanici. Z a do nové regulační stanice jdou VTL plynovody v zemním 
provedením a následně povedou rozvody na stávajících trubních mostech v rámce arálu 
investora.  

• Stavba se skládá ze stavební a technologické části, která je dělena na: 

o D01 – Stavební objekty 

▪ SO01-1 - Regulační stanice – stavební část 

▪ SO01-2 - Regulační stanice – elektro část 

▪ SO02 - Oplocení, zpevněné a ostatní plochy 

 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 2 

 
o D02 – Technologické objekty 

▪ PS01-1 – Regulační stanice 10 000 (n)m3/h – strojní část 

▪ PS01-2 – Regulační stanice 500 (n)m3/h – strojní část 

▪ PS02 – Telemetrie 

▪ PS03 – Venkovní rozvody VTL plynovodu 

 

• Jedná se o novou stavbu, která rozšíří stávající VTL RS a slouží k regulaci pro 3 odběrná 
místa. Výstavbou nové RS dojde k oddělení na samostatná odběrná místa, každé se 
svým měřidlem. Součástí stavby je i propojení na areálové rozvody k jednotlivými místům 
spotřeby plynu. 

• Hlavní důvod je rozdělení jednoho stávajícího VTL odběru na 3 samostatná měření 
včetně regulace. Do nové budovy budou osazeny dvě dvouřadé regulační řady (každá pro 
samostatného spotřebitele). Stávající regulační stanice zůstane zachována. 

• Součástí tohoto projektu je i úprava areálu regulační stanice a také propojení plynovodů 
tak, aby došlo k rozdělení spotřebitelů Nový VTL plynovod bude veden v částečně v 
otevřeném výkopu v nové trase a částečně po stávajících konzolách a trubních mostech 
(nadzemní provedení). Napojení nové RS bude přes odbočku DN 100, která bude 
rozdělena na dva samostatné vstupy do nové RS. Před každým vstupem bude nadzemní 
uzávěr DN 80. Výstup z regulační řady 500 m3/s bude dále rozveden ocelovým potrubím 
DN 50. Pro tento rozvod bude využito stávající (nevyužívané) potrubí na trubním mostě 
DN 50. Dojde k jeho propojení u RS a v areálu investora. Další výstup z regulační řady 10 
000 m3/s bude proveden z potrubí DN 100, které se napojí na stávající rozvod DN 250 u 
areálu RS. Déle dojde k propojení až v areálu investora. Toto propojení bude na 
stávajících trubních mostech. Délky jednotlivých tras jsou znázorněny v koordinační 
situaci a také v části D této dokumentace. V stávajícím areálu regulační stanice dojde k 
úpravě oplocení a rozšíření zpevněných ploch. 

• Budova regulační stanice je montovaná ze stěn izolovaných termopanelem FS70 s 
jádrem se samozhášecí PUR pěny 40 mm, vnitřní designové omyvatelné stěny a 
akrylátovým povrchem v bílé barvě s venkovním nástřikem fasádní omítkou např. Kabe 
Farben. 

• Veškeré technologické VTL rozvody budou provedeny z ocelového potrubí L 245 ME/NE. 
Veškerá pokládka a strojní vystrojení bude provedena dle požadavků výrobce materiálu. 

• Samotná zpevněná plocha bude provedena ze zámkové dlažby 60 mm do HDK 4/8. 
Plocha zpevněné plochy je 78 m2. Nové oplocení je navrženo čtyřhranné pletivo 
poplastované IDEAL, barva antracit, Zn + PVC (s napínacím drátem) - výška 200 cm + 
jedna řada ostnatého drátu. Plotovou podezdívku bude pouze v místě zpevněné plochy a 
bude tvořena chodníkovým obrubníkem 200 x 50 mm 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude na pozemcích parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 19/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 19/15 (ostatní plocha), st. p. 19/16 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3/121 
(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Vřesová umístěna v souladu 
s koordinačním výkresem, který je součástí projektové dokumentace, kterou vypracoval 
Ing. Tomáš Bešta (ČKAIT 0202026 ), a která bylo ověřena v tomto společném řízení.   

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace (včetně části PBŘ), kterou 
vypracoval Ing. Tomáš Bešta (ČKAIT 0202026), a která bylo ověřena v tomto společném 
řízení a je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka.  

2. Případné změny stavby oproti ověřené projektové dokumentaci, nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 3 

 
3. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem (stavebník oznámí jméno a iniciály 
stavebního podnikatele stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací).  

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Závěrečná kontrolní prohlídka (před vydáním kolaudačního rozhodnutí) 

6. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb. 

9. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

10. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele, nebo koordinátora s 
podmínkami uvedenými ve stavebním povolení, doklady a stanovisky vztahujícími se ke 
způsobu provádění stavby. 

11. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

12. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

13. Stavebník zajistí, aby stavební práce byly prováděny pouze v pracovních dne v době od 
7:00 do 18:00.  

14. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

15. Během výstavby nedojde ke znečištění vod (zvláště ne ropnými látkami).  

16. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 

17. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

18. Bude udržována čistota na staveništi a budou provedena taková opatření, aby nedoházelo 
ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.   

19. Stavebník, popřípadě zhotovitel stavby zajistí, že při realizaci stavby budou dodrženy 
požadavky uvedené v požárně bezpečnostním řešení.  



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 4 

 
20. Stavební úřad dále stavebníka upozorňuje, že v případě provádění stavební činnosti 

(včetně stavebních prací, které nevyžadují vydání opatření podle stavebního zákona) 
v ochranném pásmu inženýrské sítě, je stavebník povinen zajistit dodržování podmínek 
vydaných vlastníkem, nebo správcem tohoto vedení. 

21. Stavebník zajistí splnění podmínek, které společnost GasNet Služby, s.r.o., uvedla ve 
svém vyjádření ze dne 30.8.2023 pod č.j. 5002868381, především pak:  

a) Stavebník v dostatečném předstihu před zahájením stavby požádá o souhlas se 
stavební činností v ochranném pásmu plynárenského zařízení.  

22. Stavbu lze trvale užívat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného 
Městským úřadem Chodov, odbor stavební úřad. O vydání kolaudačního rozhodnutí 
požádá stavebník v dostatečném předstihu před plánovaným zahájením užívání 
stavby. Náležitosti žádosti jsou upraveny v § 232 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon.   

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

Odůvodnění: 

Dne 19.6.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. Stavební úřad se nejprve zabýval určením okruhu účastníků řízení a 
stanovením dotčených orgánů státní správy. Po důkladném posouzení přiznal právo těm, na 
které má umístění stavby nebo její provádění vliv. Podle § 94k stavebního zákona je 
účastníkem společného řízení:  

a) stavebník: 
- Společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 

69, 356 01 Sokolov, kterou na základě plné moci zastupuje společnost 
STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, Ing.  IČO 14706768, Plzeňská 565, 
332 09  Štěnovice 

b) obec, na jejímž území mí být požadovaný záměr uskutečněn: 
- Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová, kterou na základě plné 

moci zastupuje advokátní kancelář Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČO 28359640, 
Údolní 567/33, 602 00  Brno 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 
- GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 

Stavební úřad dospěl k závěru, že vlastnická práva dalších osob nemohou mít stavebním 
záměrem dotčena.  

Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných orgánech:  

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán na úseku 
ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 
půdního fondu, státní správě lesů, nakládání s odpady a vodního hospodářství 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, jako dotčený orgán 
na úseku územního plánovaní 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, jako dotčený 
orgán na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje jako dotčený orgán na úseku 
ochrany veřejného zdraví  

 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 5 

 
Stavební úřad se po obdržení žádosti o vydání společného povolení a projektové dokumentace 
zabýval úplností žádosti a projektové dokumentace. Přitom stavební úřad zjistil zřejmé 
nepřesnosti v projektové dokumentaci, především v textové části. Stavební úřad na základě 
tohoto přezkoumání dospěl k závěru, že i přes zjištěné zřejmé nepřesnosti je definice 
stavebního záměru, jeho rozsah a umístění z předložené dokumentace zcela zřejmá                          
a nezpochybnitelná. Současně stavební úřad kontroloval, zda žádost obsahuje všechny 
požadované přílohy a zjistil, že není doloženo vyjádření, resp. stanoviska některých dotčených 
orgánů, chybí vyjádření vlastníka plynovodu a chybí požárně bezpečností řešení stavby. 
Stavební úřad dále postupoval v souladu se základními principy státní správy dle § 6 odst. 1 a 2 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Stavební úřad stavebníka neformálně upozornil na 
zjištěné nedostatky. Z následné komunikace mezi stavebním úřadem a stavebníkem vyplynulo, 
že stavebník o zjištěných nedostatcích v podání ví a také již pracuje na jejich odstranění.  
Vzhledem k této skutečnosti se stavební úřad rozhodl, že není potřeba stavebníka písemně 
vyzývat k doplnění chybějících podkladů a odstranění nedostatků podání a řízení následně 
přerušovat.  

Stavební úřad proto dne 3.7.2024 oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům 
řízení, a dotčeným orgánům (č.j. OSÚ/6129/2024/Ce). Současně podle ustanovení § 112 
odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu 
dobře známy poměry v území a stanovil, že ve lhůtě do 31.7.2024 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. V oznámení o zahájení řízení 
stavební úřad upozornil stavebníka na nutnost doložení některých podkladů, a to ve lhůtě pro 
stanoviska tedy do 31.7.2024. Současně účastníky řízení upozornil, že v souladu s 
ustanovením §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) se mohou 
seznámit s kompletními podklady rozhodnutí ve lhůtě 5 pracovních dnů od 31.7.2024. 
Stavebník některé podklady, především vyjádření dotčených orgánů, doplnil dne 25.7.2024. 
Zbývající část chybějících dokladů, především se jednalo o aktualizovanou projektovou 
dokumentaci a požárně bezpečností řešení stavby, doplnil stavebník dne 31.7.2024, tedy ve 
stanovené lhůtě.  

Dne 29.7.2024 se účastník řízení (Obec Vřesová zastoupená advokátní kanceláří Frank Bold 
Advokáti, s.r.o.) dostavil na stavební úřad a požádal o nahlédnutí do spisu ke společnému 
řízení k předmětné stavbě „Stavba č. R59 - Výstavba 3 OPM ZP Vřesová“ a současně požádal 
o možnost pořízení výpisů, či popřípadě fotodokumentace spisu. Stavební úřad dospěl 
k závěru, že účastník řízení má právo nahlížet do spisu v souladu s ustanovením § 38 odst. 1) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Stejně tak dle odst. 4) stejného ustanovení může účastník 
řízení činit výpisy spisu, nebo si pořizovat kopie spisu, nebo jeho částí. Dále stavební úřad 
dospěl k závěru, že předmětný spis neobsahuje utajované informace, a proto účastníkovi řízení 
poskytl spis zn. 5621/2024 k dispozici. Stavební úřad konstatuje, že účastník řízení nahlížel do 
spisu ještě před koncem stanovené lhůty, ve které stavebník mohl doplnit projektovou 
dokumentaci a další podklady. Účastník řízení nevyužil stanovenou 5ti denní lhůtu pro 
seznámení s kompletními podklady pro vydání rozhodnutí.  

Stavebník v aktualizované projektové dokumentaci mimo jiné uvedl další pozemek dotčený 
stavbou. Jedná se o pozemek st.p. č. 3/121 v kú. Vřesová. Stavební úřad zjistil, že nedošlo 
k úpravě záměru, ve smyslu změny jeho umístění nebo rozšíření záměru, pouze došlo 
k opomenutí znázornění tohoto pozemku, jako pozemku dotčeného stavbou, v původní verzi 
projektové dokumentace a v souvislosti s tím, nebyl pozemek uveden v žádosti o vydání 
společného povolení. Dotčený pozemek se nachází uvnitř výrobního a zpracovatelského areálu 
ve Vřesové a jeho vlastníkem je stavebník. Jedná se o stavující stavbu, kterou prochází 
stávající vedení plynu pro teplárnu. Stavební úřad proto konstatuje, že nedošlo ke zkrácení 
práv, některého z účastníků řízení, neboť ani po doplnění tohoto pozemku nedošlo ke změně 
okruhu účastníků řízení.  

Stavební úřad při oznámení o zahájení řízení (ze dne 3.7.2024) opomněl skutečnost, že 
navrhovaný stavební záměr má být umístěn na území obce, která nemá územní plán. 
V takovém případě je, dle § 94m odst. 1 stavebního zákona, povinné veřejné ústní jednání. 
Stavební úřad proto dne 3.9.2024 vydal nové oznámení o zahájení řízení formou veřejné 
vyhlášky (č.j. OSÚ/7712/2024/Ce), ve kterém současně pozval k veřejnému ústnímu jednání. 
V tomto oznámení o zahájení řízení je již pozemek st.p. č. 3/121 v kú. Vřesová uveden. 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 6 

 
V průběhu řízení vyvstala potřeba posouzení možného hluku z provozu regulační stanice, a 
proto stavební úřad vyzval stavebníka k vyhotovení hlukové studie a k jejímu předložení 
k veřejnému ústnímu jednání. Stavebník hlukovou studii předložit při konání veřejného ústního 
jednání. 

Termín konání veřejného ústního jednání stavební úřad stanovil na 7.10.2024. Termín konání 
veřejného ústního jednání stavební úřad stanovil s ohledem na zákonem předepsané lhůty, kdy 
z ustanovení § 94m odst. 1) vyplývá, že o konání ústního jednání musí být účastníci řízení a 
dotčené orgány informováni nejméně 15 dnů před ústním jednáním. Veřejná vyhláška je 
doručena 15 dnem vyvýšení. Oznámení o zahájení řízení bylo vyvěšeno na úřední desce Obce 
Vřesová dne 3.9.2024, kdy patnáctým dnem vyvěšení, tedy dnem doručení, byla středa 
18.9.2024. Datum oznámení (18.9.2024) + 15 dnů (minimální lhůta dle výše uvedeného 
ustanovení) vychází na čtvrtek 3.10.2024. Stavební úřad lhůtu dodržel, neboť termín veřejného 
ústního jednání stanovil až na 7.10.2024. O průběhu ústního jednání byl sepsán protokol. 
Současně stavební úřad v oznámení stanovil lhůtu 5 pracovních dnů od 7.10.2024 pro 
seznámení s podklady rozhodnutí dle § 39 odst. 3 správního řádu. Stavebníka stavební úřad 
také upozornil na povinnost vyvěsit informaci o konání veřejného jednání na určeném místě. 
Tuto povinnost stavebník splnil a stavební úřad vyvěšení informace ověřil.  

Stavebnímu úřadu byly spolu s žádosti doloženy tyto vyjádření, stanoviska a doklady:  

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánovaní  
- koordinované závazné stanovisko ze dne 15.5.2024 pod č.j. 

MUSO/50148/2024OSÚP/LURA 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
- vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 180938/24 
- vyjádření ze dne 2.8.2023 pod č.j. 219760/23 

• ČEZ Distribuce, a. s.  
- vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 0102162058 

• ČEZ ICT Services, a. s.  
- vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 0700858510 

• GasNet Služby, s.r.o.  
- vyjádření ze dne 30.8.2023 pod č.j. 5002868381 

• T-Mobile Czech Republic a.s.  
- vyjádření ze dne 11.8.2023 pod č.j. E39798/23 

• Telco Infrastructure, s.r.o.  
- vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 1100129600 

• Telco Pro Services, a. s.  
- vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 0201742485 

• Vodafone Czech Republic a.s.  
- vyjádření ze dne 2.8.2023 pod č.j. 230802-1020580999 

• Plná moc k zastupování stavebníka  

Dne 25.7.2024 stavebník doložil:  

• Doklad o zaplacení správního poplatku.  

• Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. k projektové dokumentaci s č.j. 5003107675 
ze dne 26.6.2024 a vyjádření s č.j. 5003098035  ze dne 26.6.2024. 

• Sdělení č.j. HSKV-1332-3/2024/CH, ze dne 18.7.2024, které vydal Hasičský záchranný 
sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov.  

• Závazné stanovisko č.j. KHSKV 07326/2024/HP/Ne, ze dne 17.7.2024, které vydala 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech. 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 7 

 
Dne 31.7.2024 stavební úřad obdržell:  

• Aktualizovaný koordinační a situační výkres stavby.  

• Aktualizovanou souhrnnou technickou zprávu. 

• Požárně-bezpečností řešení stavby SO 01-1 Regulační stanice.  

• Námitky účastníka řízení Obce Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová, 
kterou na základě plné moci zastupuje advokátní kancelář Frank Bold Advokáti, s.r.o., 
IČO 28359640, Údolní 567/33, 602 00  Brno 

Dne 7.10.2024 při veřejném ústním jednání stavebník doložil:  

• Hlukovou studii k předmětné stavbě, kterou zpracoval Ing. IČO: 0988006, č. 
zakázky 215/2024/LU 

Stavební úřad nejprve přezkoumal jednotlivé předložené doklady:  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov vydal sdělení dne 
18.7.2024. Ze sdělení vyplývá, že stavební záměr je stavbou kategorie č. I, u které se 
státní požární dozor nevykonává.  Požárně bezpečností řešení stavby stavebník doložil.  

• Stavebník doložil dále kladné závazné stanovisko, které vydala Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, dne 17.7.2024. Ze závazného 
stanoviska vyplývá, že stavba je navržena tak, aby byly splněny předpisy týkající se 
ochrany veřejného zdraví. Závazné stanovisko neobsahuje podmínky, nebo návrhy ke 
stavebnímu záměru, které by bylo potřeba zapracovat do podmínek tohoto rozhodnutí.  

• Z obou vyjádření ze dne 26.6.2024 společnosti GasNet Služby, s.r.o., jako provozovatele 
distribuční soustavy a účastníka řízení, vyplývá souhlas s technickým řešením 
navrhované stavby.  Podmínka, která je uvedené ve vyjádření ze dne 30.8.2024, že 
stavebník musí předložit projektovou dokumentaci k odsouhlasení, stavebník splnil. 
Ostatní upozornění vztahující se k realizaci stavby stavební úřad zapracoval do podmínek 
tohoto rozhodnutí.  

• Dále stavebník předložil vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(dále jen „CETIN“). Jedná se o vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 180938/24 a vyjádření 
ze dne 2.8.2023 pod č.j. 219760/23. Ve vyjádřeních je uvedeno, že navrhovaný stavební 
záměr křižuje stávající vedení. Stávající vedení společnosti CETIN je umístěno v zemi. 
Navrhovaná stavba plynovodu v tomto místě využívá stávajícího trubního vedení 
uloženého na potrubním mostě, který vede nad zemí a překonává pozemní komunikaci. 
V této předmětné části nebude tedy umisťováno nové plynovodní potrubí. Vzhledem 
k těmto skutečnostem stavební úřad dospěl k závěru, že kabelové vedení společnosti 
CETIN nemůže být stavebním záměrem ohroženo, nebo jinak dotčeno.  

• Stavební úřad dále obdržel vyjádření dalších vlastníků a správců: ČEZ Distribuce, a. s., 
ČEZ ICT Services, a. s., T-Mobile Czech Republic a.s., Telco Infrastructure, s.r.o., Telco 
Pro Services, a. s., Vodafone Czech Republic a.s.. V území dotčeném předmětným 
stavebním záměrem se nenacházejí sítě, nebo stavby, ve vlastnictví vyjmenovaných 
vlastníků a správců.   

• Ke stavebnímu záměru vydal Městský úřad Sokolov koordinované stanovisko. Stanovisko 
neobsahuje podmínky. Stanovisko obsahuje pouze upozornění na zákonnou povinnost 
ohledně nakládání s odpady. Dále je stanovisku uvedené upozornění na povinnost 
stavebníka v případě potřeby požádat o povolení kácení dřevin a současně informace         
o povinnosti chránit během stavby ostatní dřeviny. Jedná se o povinnosti vyplývající ze 
zákona. Souhrnné stanovisko obsahuje také stanovisko z hlediska územního plánovaní. 
Ze stanoviska  také vyplývá, že stavební záměr je přípustný, neboť je navrhován 
v souladu s cíli a úkoly územního plánovaní.   

 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 8 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

• Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová, kterou na základě plné moci 
zastupuje advokátní kancelář Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČO 28359640, Údolní 567/33, 602 00  
Brno, jako účastník řízení (dále jen „účastník řízení“), podal námitky (dále jen „námitky“), které 
stavební úřad obdržel datovou zprávou dne 31.7.2024.  

- Stavební úřad se nejprve zabýval skutečností, zda námitky byly podány včas. Stavební 
úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, a dotčeným 
orgánům. V oznámení o zahájení řízení současně stanovil, že ve lhůtě do 31.7.2024 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 
Námitky stavební úřad obdržel dne 31.7.2024, konkrétně ve  22:01 hod, tedy ve 
stanovené lhůtě.  

- Dále se stavební úřad zabýval jednotlivými částmi námitek, kdy sám účastník řízení 
rozdělil námitky na dvě části: 1) Námitky proti zvýšení hlukové zátěže a 2) Nedostatky 
projektové dokumentace. Znění první části námitek je následující:  

„1. Námitky proti zvýšení hlukové zátěže 

- Stavebník předložil k záměru projektovou dokumentaci pro společné povolení 
zpracovanou Ing. v únoru 2024 (číslo zakázky 14-23) (dále 
„dokumentace“). V části B.00 Souhrnná technická zpráva v kapitole B.2.10 
Hygienické požadavky na stavby je uvedeno: „Z hlediska hygieny, ochrany zdraví a 
životního prostředí není výstavba RS stavba, na kterou by se vztahovaly zvláštní 
předpisy. VTL plynovod není zdrojem hluku, pouze RS bude zdrojem hluku do 80 dB 
jen při plném provozu. Hluk se bude vyskytovat při vlastní realizaci stavby. Vzhledem 
k výstavbě v denní době a jeho rozsahu není nutné přijímat zvláštní opatření 
ochrany proti hluku při výstavbě.“ V části B.00 Souhrnná technická zpráva v kapitole 
B.6 a) Vliv na životní prostředí je uvedeno: „Během výstavby dojde ke zvýšení hluku 
a vibrací, avšak dodržením základních hygienických normativ, budou tyto vlivy 
minimalizovány – např. dodržením mezí hlučnosti během dne a dodržením nočního 
klidu.“ 

- K žádosti stavebníka bylo rovněž doloženo souhlasné závazné stanovisko Krajské 
hygienické stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech ze dne 17. 7. 
2024, č.j. KHSKV 07326/2024/HP/Ne – S10 (dále jen „ZS KHS“). 

- V ZS KHS je uveden popis záměru převzatý z dokumentace. V závěru odůvodnění 
ZS KHS uvádí: „KHS KK přezkoumala žádost zástupce stavebníka v návaznosti na 
dokumentaci s ní předloženou a dospěla k závěru, že věc vyhovuje požadavkům 
předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. Za tohoto stavu věci bylo proto žádosti 
vyhověno a bylo vydáno toto souhlasné závazné stanovisko bez podmínek.“ 

- Podatel považuje dokumentaci z hlediska ochrany proti hluku za zcela 
nedostatečnou. Podle podatele je dokumentace rovněž nedostatečná pro posouzení, 
jak záměr přispěje k hlukové zátěži území, aby mohlo být vyhodnoceno, zda je 
záměr z tohoto hlediska v území vůbec přípustný. Dokumentace tak neposkytuje 
dostatečný podklad pro řádné zjištění skutkového stavu věci. Z tohoto důvodu je též 
ZS KHS vadné, a není zřejmé, na základě čeho KHS dospěla k souhlasnému 
závěru. 

- Při regulování tlaku plynu vzniká hluk. Bez odpovídajících opatření, může být 
přenášen částmi stanice, takže může vzniknout nepřípustná hladina emisí hluku, 
které mohou obtěžovat obyvatele v okolí stanice, poškozovat sluch obsluhy zařízení, 
způsobovat poškození součástí. 

- Tato problematika musí být řešena již v etapě projektování. Úroveň hluku, zejména v 
blízkosti budov s trvalým pobytem osob, lze snížit na přípustnou hranici vhodnou 
volbou stavební konstrukce regulační stanice a vhodnou volbou světlosti strojního 
zařízení. 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 9 

 
- Dokumentace zmiňuje, že RS bude zdrojem hluku do 80 dB. Podle podatele se 

jedná o významný zdroj hluku, který může být povolen pouze za současného přijetí 
protihlukových opatření. Opatřeními proti hluku z provozu RS se však dokumentace 
vůbec nezabývá. Jediné protihlukové opatření, které dokumentace zmiňuje, je 
protihluková zábrana pro větrací mřížku, což však podatel považuje s ohledem na 
záměr a situaci v místě za zcela nedostatečné. Dokumentace by měla uvést 
současnou hlukovou zátěž území, a popsat a doložit, jak k této současné hlukové 
situaci přispěje předmětný záměr. 

- Jak z dokumentace vyplývá, tato se zabývá pouze opatřeními proti hluku při 
výstavbě, navíc se závěrem, že tato není nutné přijímat. Podatel má za to, že by 
dokumentace měla obsahovat i opatření proti hluku při výstavbě, resp. mělo by být 
blíže specifikováno, co je myšleno „výstavbou v denní době“, „rozsahem výstavby“ a 
„základními hygienickými normativy“, a jak bude zabezpečeno dodržení těchto 
normativ. Takto obecně a zcela neurčitě popsaná výstavba neposkytuje dostatečný 
podklad pro posouzení, zda skutečně není potřeba přijímat zvláštní opatření ochrany 
proti hluku při výstavbě. Dokumentace by měla jasně a určitě uvádět, zda bude 
výstavba probíhat pouze v pracovních dnech, nebo i o víkendech, svátcích a dnech 
pracovního klidu, konkrétní časové rozpětí denní doby (od kdy do kdy). 
Dokumentace by měla dále uvádět, jaké stavební stroje a mechanizace budou při 
výstavbě použity, jakým budou zdrojem hluku v jakých intervalech, a u kterých strojů 
a mechanizací se počítá s jejich souběžným využitím. 

- Dle návrhu územního plánu obce Vřesová má podatel záměr se rozvíjet, přičemž 
území v severozápadním směru je navrženo k zástavbě (bydlení individuální a 
smíšené obytné všeobecné). Z uvedeného je zřejmé, že obec potřebuje zabezpečit 
možnost svého rozvoje. K 1. 1. 2024 je v obci 421 obyvatel, s poměrně nízkým 
věkovým průměrem. Takový demografický stav souvisí s potřebou zabezpečit pro 
obyvatele možnost příznivého bydlení a příznivých životních podmínek v obci. 
Podatel v této souvislosti upozorňuje též na usnesení zastupitelstva obce ze dne 30. 
7. 2023, č. 4/10/2023, dle kterého obec nebude vydávat souhlasná vyjádření ke 
stavebním záměrům na jejím území do vydání nového územního plánu. 

- Pro areál Sokolovské uhelné bylo vydáno hlukové pásmo hygienické ochrany 
rozhodnutím Městského úřadu v Chodově ze dne 18. 3. 1994, č.j. SÚ/968/93/Ša, na 
návrh Sokolovské uhelné a.s. (územní rozhodnutí o ochranném pásmu). Hlukové 
pásmo hygienické ochrany zabírá celé zastavěné území obce. Uvnitř pásma 
hygienické ochrany je zakázáno stavět obytné budovy, dětské, školské, sportovní 
zařízení a stavby sloužící k rekreačním účelům s výjimkou zahrádkářských kolonií, a 
stavby, které by byly zdrojem dalšího nadměrného hluku nad jeho hranicí. Toto 
rozhodnutí o ochranném pásmu platí do doby, než pominou důvody jeho vyhlášení. 
S ohledem na tuto skutečnost, která je stavebnímu úřadu z jeho úřední činnosti 
známa, je zcela nezbytné před tím, než bude o žádosti stavebníka rozhodnuto, 
prokázat jaká je aktuální hluková situace v obci, zda např. již nepominuly důvody pro 
vyhlášení ochranného pásma. Je nutné rovněž k žádosti doložit podklady, které 
budou dostatečné pro posouzení, zda záměr nebude zdrojem dalšího nadměrného 
hluku nad jeho hranicí. Bez těchto podkladů žádost stavebníka neposkytuje 
dostatečný podklad pro řádné posouzení věci. 

- Pokud by předmětným záměrem mělo dojít k jakémukoliv navýšení hlukové zátěže v 
rámci vymezeného hlukového pásma hygienické ochrany, podatel zásadně s 
uvedeným záměrem nesouhlasí.“ 

Stavební úřad se nejprve zabýval tím, zda podané námitky splňují svým rozsahem                            
a charakterem podmínky stavebního zákona. Z § 94n odst. 3 stavebního zákona (183/2006 Sb., 
stavební zákon) vyplývá, že obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Stavební úřad dospěl k závěru, že výše citované 
námitky „1. námitky proti zvýšení hlukové zátěže“ splňují tuto podmínku, neboť v nich obec 
vyslovuje obavu ze zvýšení hlukové zátěže, a tím negativní vliv na obyvatele obce Vřesová, 
popřípadě na možnosti rozvoje obce.   



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 10 

 
Pří vyhodnocování námitek proti zvýšení hlukové zátěže se stavební úřad rozhodoval na 
základě skutečností a informací získaných z předložené projektové dokumentace, kterou 
vypracoval Ing.  autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb (ČKAIT 
0202026), dále z hlukové studie posuzované stavby, kterou vypracoval Ing. a Ing. 

(č. zakázky 215/2024/LU), dále také s ohledem na kladné závazné stanovisko 
Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje s č.j. KHKSV  07326/2024/HP/Ne ze dne 
17.7.2024 a s ohledem na rozhodnutí o ochranném pásmu před hlukem ze dne 13.3.1994 s č.j. 
SÚ/968/93/Ša, které nabylo právní moci dne 25.4.1994. Dále se také stavební úřad opíral o 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Stavební úřad se nejprve zabýval námitkami, které byly směrovány proti hluku vznikajícímu při 
realizaci stavby. Především účastník řízení namítá, že v projektové dokumentaci nejsou blíže 
specifikovány stavební stroje nebo mechanizace, které při stavbě budou použity. Dále namítá, 
že není zřejmé, v jaké denní době bude stavba prováděna. V souhrnné technické zprávě 
(aktualizovaná verze z července 2024) je v části B.2.10 uvedeno, že realizace stavby bude 
prováděna pouze v pracovní dny a v denní době od 7:00 do 18:00. Dále také projektová 
dokumentace uvádí výčet stavebních strojů a mechanizace, která bude použita při realizaci 
stavby. Stavební úřadu úřad přezkoumal uvedené informace a dospěl k závěru, že navrhované 
vyhodnocení a navrhované opatření je v pořádku a úplné. Pro úplnost stavební úřad také uvádí, 
že zvýšený hluk po dobu výstavby provází prakticky každou stavební činnost. V tomto 
konkrétním případě budou na stavbě využity standardní stavební postupy a běžně využívané 
stavební stroje a mechanizace. Stavební úřad také dospěl k závěru, že rozsah stavebních 
činností je běžný pro daný charakter a stavebně technické řešení stavby. Tedy v tomto 
konkrétním případě se nedá důvodně předpokládat navýšení hlukové zátěže z realizace stavby 
nad obvyklou míru. Stavebník navrhl opatření v podobě stanovení denní doby, během které 
budou prováděny stavební práce. Stavební práce nebudou probíhat ve večerních, nebo nočních 
hodinách, ani ve dnech pracovního klidu, nebo o víkendu. Stavební úřad tuto podmínky také 
zapracoval do podmínek tohoto rozhodnutí. Stavební úřad dále přihlédl ke skutečnosti, že 
staveniště se bude nacházet ve vzdálenosti větší jak 250 m od bytového domu č.p. 4 ve 
Vřesové (údaj získán na podkladu ortofoto mapy), které je nejbližší stavbou s obytnými 
místnostmi. Lze také konstatovat, že hluk způsobený stavební činností při realizaci stavby má 
pouze dočasný charakter. Na základě všech zjištěných skutečností stavební úřad dospěl k 
závěru, že zvýšení hluku po dobu výstavby není důvodem k nepovolení stavebního záměru a 
současně dospěl k názoru, že hluk se stavby nepřekračuje míru přiměřenou poměrům. 
Současně stavební úřad dospěl k závěru, že není potřeba stanovit další opatření pro omezení 
šíření hluku ze stavební činnosti, než která jsou uvedená v projektové dokumentaci.  

Dále se stavební úřad zabýval zbylou části námitky, která se týká hluku vznikajícímu z provozu 
navrhované regulační stanice. Účastník řízení ve svých námitkách označuje předloženou 
projektovou dokumentaci z hlediska hluku za nedostatečnou a současně označuje závazné 
stanovisko dotčeného orgánu ochrany veřejného zdraví za vadné. Ve své námitce účastník 
řízení vyjadřuje obavu, že stavba regulační stanice může bránit rozvoji obce. Účastník řízení 
dále navrhuje přehodnocení vydaného rozhodnutí o ochranném pásmu. Na konci této části 
námitek účastník konstatuje, že pokud by předmětným záměrem mělo dojít k jakémukoliv 
navýšení hlukové zátěže v rámci vymezeného hlukového pásma hygienické ochrany, podatel 
zásadně s uvedeným záměrem nesouhlasí. 

Stavební úřad přezkoumal předložené podklady, především projektovou dokumentaci, kterou 
vypracoval Ing.  autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb (ČKAIT 
0202026) a dále hlukovou studii, kterou vypracoval (č. 
zakázky 215/2024/LU). Stavební úřad dospěl, že projektová dokumentace splňuje všechny 
náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Projektová dokumentace je 
úplná a přehledná. Z projektové dokumentace je zcela zřejmý rozsah stavebního záměru. 
Z předložené projektové dokumentace je zřejmé, že stavba je navržena s ohledem na hluk 
vznikající při regulaci tlaku plynu, například samotnou konstrukcí opláštění regulační stanice, 
nebo osazením protihlukové mřížky na větracím otvoru. Stavební úřad proto nesouhlasí 
s tvrzením účastníka řízení, že předložená projektová dokumentace je v tomto ohledu 
nedostatečná.  



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 11 

 
Dotčeným orgánem z hlediska ochrany veřejného zdraví, pod které spadá také ochrana před 
hlukem, je v tomto případě Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem                     
v Karlových Varech (dále jen „KHS KK“). Dotčený orgán dne 17.7.2024 vydal souhlasné 
závazné stanovisko pod č.j. KHSKV 07326/20024/HP/Ne. V odůvodnění závazného stanoviska 
KHS KK konstatuje, že nejbližší objekty pro bydlení jsou od navrhované stavby regulační 
stanice vzdálené více jak 200m. KHS KK dospěla k závěru, že záměr, jak je navržen vyhovuje 
požadavkům předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.   

Z pohledu stavebního úřadu je z hlediska vyhodnocení hluku u navrhované stavby důležitým 
podkladem hluková studie. Stavební úřad na základě předložené hlukové studie a ostatních 
skutečností zjistil, že:  

1) Nová regulační stanice je navrhovaná v těsné blízkosti stávající regulační stanice.                   
U stávající regulační stanice je hladina akustického výkonu při maximálním výkonu 
regulátoru (80 000 m3/hod) 103,7 dB. Nově navrhovaná regulační stanice má obsahovat 
dvě regulační řady. Maximální hladina akustického výkonu na první regulační řadě při 
maximálním výkonu regulátoru (10 000m3/hod) je 92,8 dB. Maximální hladina akustického 
výkonu na druhé regulační řadě při maximálním výkonu regulátoru (500m3/hod) je 77,2 
dB. Po provedení součtu obou hladin 92,8 dB a 77,2 dB (s ohledem na to, že se jedná o 
logaritmické hodnoty) vychází, že hladina akustického hluku nové regulační stanice, bude 
i při maximálním výkonu obou regulačních řad 92,9 dB.  

Lze konstatovat, že i v případě současného maximálního výkonu obou regulačních řad 
nové regulační stanice bude akustická hladina nižší než akustická hladina stávající 
regulační stanice.  

2) Nejbližším chráněným prostorem stavby vůči umístění nové stavby regulační stanice je 
dle hlukové studie stavba s č.p. 3 ve Vřesové. V katastru nemovitostí, je chybně uveden 
způsob využití této stavby jako rodinný dům. Ve skutečnosti se jedná o budovu obecního 
úřadu, ve které se mimo jiné nacházejí pobytové místnosti ubytovny. Obytné místnosti, 
tedy místnosti pro trvalé bydlení se zde nenacházejí. Regulační stanice, jako zdroj hluku, 
bude umístěna ve vzdálenosti cca. 176 m od objektu č.p. 3. Dále hluková studie 
vyhodnocovala chráněný venkovní prostor stavby obytného domu s č.p. 4 ve Vřesové. 
Regulační stanice, jako zdroj hluku bude od bytového domu č.p. 4 umístěna ve 
vzdálenosti cca. 285 m.  

Limity chráněných venkovních prostor staveb jsou stanoveny nařízením vlády č. 272/2011 
Sb., O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Z nařízení vlády vyplývá 
hlukový limit 50 dB pro denní dobu a 40 dB pro noc. Na základě provedených výpočtů v 
hlukové studii vyplývá, že navrhovaná stavba regulační stanice splňuje hygienické limity 
v chráněných prostorech výše specifikovaných staveb (č.p. 3 a č.p.4 ve Vřesové), a to jak 
v denní, tak noční době.   

Stavební úřad se dále zabýval vyjádřením účastníka řízení, že navrhovaná stavba regulační 
stanice svým hlukem bude bránit rozvoji obce. Stavební úřad nejprve uvažoval nad tím, jaké 
okolí navrhované stavby regulační stanice by bylo dotčeno zvýšenou hladinou hluku. Při tom 
vycházel z grafického znázornění (modelu) izofony, které jsou součástí hlukové studie. 
Půdorysný tvar izofony se blíží kruhu o poloměru cca. 100m, kde středem tohoto kruhu je 
navrhovaná stavba regulační stanice. Tato plocha zasahuje pouze na pozemky, které jsou ve 
vlastnictví stavebníka, dále na pozemek ve správě Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 
kraje, na kterém se nachází stavba silnice II třídy. Rozsah území, které by bylo dotčeno 
umístěním stavby regulační stanice, vůči celkového ploše katastrálního území obce a plochám 
s potencionálním možným rozvojem (zástavbou), je prakticky zanedbatelný. Navrhovanou 
stavbou regulační stanice, ani izofonou z této stavby nejsou dotčeny pozemky ani stavby ve 
vlastnictví obce. Obec Vřesová v současné době nemá vydaný územní plán. Izofona 
navrhované stavby regulační stanice z převážné části zasahuje mimo současně zastavěné 
území obce. Stavební úřad proto dospěl k závěru, že umístěním (realizací) stavby regulační 
stanice nemůže dojít k omezení rozvoje obce.  



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 12 

 
Ve vazbě na platné rozhodnutí o ochranném pásmu před hlukem, které bylo vydáno dne 
13.3.1994 pod č.j. SÚ/968/93/Ša, a které nabylo právní moci dne 25.4.1994 stavební úřad 
dospěl k následujícímu: 

Zdrojem hluku, pro který bylo stanoveno ochranné pásmo je výrobní a zpracovatelský závod 
společnosti Sokolovská uhelná p.n. a.s. ve Vřesové (dále jen „Areál SUAS“). V Areálu SUAS se 
nachází řada staveb a technologických zařízení, které jsou významným zdrojem hluku. Výše 
citované rozhodnutí stanovuje pro ochranné pásmo specifické podmínky, kdy mimo jiné 
zakazuje výstavbu staveb, které by bylo zdrojem dalšího nadměrného hluku. Cílem této 
podmínky je zákaz výstavby významných zdrojů hluku, které by mohly negativně ovlivnit průběh 
hranice ochranného pásma (zvětšení izofony), nebo které by znamenaly navýšení hlukové 
zátěže v celé ploše.   

Stavební úřad porovnal rozsah ochranného pásma (izofony) Areálu SUAS a rozsah izofony 
navrhované regulační stanice plynu. Rozsah modelu izofony navrhované regulační stanice je 
patrná z hlukové studie. Rozsah ochranného pásma (izofony) Areálu SUAS je patrná z grafické 
přílohy k výše citovanému rozhodnutí o ochranném pásmu. Na základě tohoto porovnání 
stavební úřad dospěl k závěru, že rozsah izofony regulační stanice plynu, je vůči rozsahu 
izofony z výrobního a zpracovatelského závodu zanedbatelná. Nová regulační stanice má být 
umístěna ve střední části ochranného pásma, proto hluk z regulační stanice nemůže negativně 
ovlivnit průběh hranice ochranného pásmu. Současně ani maximální hladina akustického hluku 
z regulační stanice svým rozsahem nemůže negativně ovlivnit úroveň akustického hluku v celé 
ploše ochranného pásma. Stavební úřad proto dospěl k závěru, že posuzovaná regulační 
stanice není významným zdrojem hluku, který by negativně ovlivnil stávající ochranné pásmo 
před hlukem. Dle názoru stavebního úřadu není stavba nové regulační stanice v rozporu s výše 
citovaným rozhodnutím o ochranném pásmu.  

Účastník řízení navrhuje ve svých námitkách přehodnocení výše uvedeného rozhodnutí o 
ochranném pásmu. Změna tohoto rozhodnutí, je v současné době předmětem samostatného 
řízení, ve kterém není pravomocně rozhodnuto. Stavební úřad na základě vyhodnocení výše 
uvedených podkladů dospěl k závěru, že posouzení stavebního záměru regulační stanice není 
závislé na výsledku řízení o změně rozhodnutí o ochranném pásmu. Stavební úřad proto 
posuzuje navrhovanou stavbu na aktuální stav, tedy s ohledem na pravomocné rozhodnutí o 
ochranném pásmu. 

Účastník řízení ve své námitce také upozorňuje na usnesení zastupitelstva obce ze dne 
30.7.2023, č. 4/10/2023, dle kterého obec nebude vydávat souhlasná vyjádření ke stavebním 
záměrům na jejím území do vydání nového územního plánu. Z pohledu stavebního úřadu se 
jedná pouze o konstatování skutečnosti, která není formulována jako námitka, proto se dále 
touto části v rámci posuzování námitek nezabýval.  

Dále podatel ve svých námitkách uvedl:  

„2. Nedostatky projektové dokumentace 

- Podatel má za to, že předložená dokumentace je nedostatečná pro posouzení 
žádosti stavebníka, neboť obsahuje vady, rozpory a zmatečnosti. Podatel 
upozorňuje příkladmo na následující nedostatky: 

- V části B.00 Souhrnná technická zpráva v kapitole B.1 b) mají být obsaženy „Údaje o 
souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci“. V předmětné 
dokumentaci se však v této kapitole uvádí pouze zcela obecná formulace, z které je 
zřejmé, že je zkopírována z dokumentace pro jiný záměr. Je zde totiž uvedeno: 
„Projektová dokumentace pro územní souhlas je zpracována v souladu s požadavky 
stavebního zákona a územního plánu a tím jsou dodrženy podmínky pro využití 
území.“ Tedy projektová dokumentace v této kapitole zcela mylně uvádí, že jde o 
projektovou dokumentaci pro územní souhlas, ačkoliv ve skutečnosti se má jednat o 
projektovou dokumentaci pro společné povolení. Dále projektová dokumentace v 
této kapitole vůbec nereflektuje tu skutečnost, že obec Vřesová nemá vydán územní 
plán, a tedy by se vhodnost umístění záměru měla posuzovat dle § 20 odst. 2 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 13 

 
- Rovněž z kapitoly B.1 k) „Územně technické podmínky“ je zřejmé, že text 

dokumentace byl zkopírován z dokumentace k jinému záměru. Uvádí se zde: „Při 
výstavbě STL plynovodu a přípojek jsou respektovány podmínky územního plánu 
obce a obecné podmínky pro výstavbu. Umístění stavby je v souladu s územním 
plánem, z hlediska regulačního plánu nejsou na rekonstrukci plynovodu kladeny 
mimořádné podmínky.“. Tedy dokumentace v této kapitole zcela mylně uvádí, že 
záměrem je výstavba STL plynovodu, ačkoliv dle předmětu společného řízení by se 
mělo jednat o novou stavbu regulační stanice (RS), která rozšíří stávající VTL RS 
sloužící k regulaci pro 3 odběrná místa. Výstavbou nové RS má dojít k oddělení na 
samostatná odběrná místa každé se svým měřidlem, přičemž součástí projektu má 
být i propojení na areálové rozvody k jednotlivými místům spotřeby plynu. Dále se 
opět ve výše citovaném textu objevuje zmínka o souladu stavby s územním plánem, 
ačkoliv obec Vřesová nemá vydaný územní plán, natož pak regulační plán, který je 
rovněž ve výše citovaném textu zmíněn. Dokumentace tak působí zcela zmatečně a 
vnitřně rozporně. 

- V kapitolách B.1 m) a n) dokumentace má být seznam pozemků podle katastru 
nemovitostí, na kterých se stavba provádí a na kterých vznikne ochranné pásmo. V 
těchto kapitolách dokumentace uvádí pouze pozemky parc. č. 3/1, 19/1, 19/15 a 
19/16 k.ú. Vřesová. Z výkresové části dokumentace však vyplývá, že má být záměr 
umístěn též na pozemcích parc. č. 3/121 a 23 k.ú. Vřesová. Dokumentace je tak 
vnitřně rozporná. V žádosti o vydání společného povolení stavebník (žadatel) 
vymezil předmět řízení výčtem pozemků vycházející z textové části. Proto též i 
stavební úřad v oznámení o zahájení řízení uvádí pouze vyjmenované čtyři 
pozemky. Podatel má tedy nejistotu, na kterých všech pozemcích má být nový 
záměr ve skutečnosti umístěn. Uvedený rozpor je nutné v řízení vyjasnit. Pokud by 
stavebník hodlal rozpor odstranit rozšířením žádosti o pozemky parc. č. 3/121 a 23 
k.ú. Vřesová, je možno takovou změnu obsahu podání provést pouze v souladu s 
ustanovením § 41 odst. 8 správního řádu. 

- Z kapitoly B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení a) Požární ochrana dokumentace opět 
vyplývá, že by záměrem měla být rekonstrukce STL plynovodu, když je zde 
uvedeno: „Pro zamezení nebezpečí požáru, či výbuchu, je nutno dodržet všechna 
ustanovení předpisů a norem pro rekonstrukci STL plynovodů a příslušných norem a 
doplňujících (souvisejících) předpisů.“. Rovněž v části b) Bezpečnostní a 
protipožární zabezpečení se zmiňují předpisy a normy, „které se vztahují pro 
stavební úpravy a provoz STL plynovodů“. Uvedené tak nekoresponduje předmětu 
řízení a způsobuje vnitřní rozpornost dokumentace. Pokud však dokumentace 
skutečně vychází z norem a předpisů pro rekonstrukci a provoz STL plynovodů, a 
nikoliv z norem a předpisů týkajících se VTL plynovodů, pak v tomto podatel spatřuje 
zásadní nedostatek dokumentace, neboť z povahy věci je zřejmé, že normy pro VTL 
plynovody a STL plynovody jsou odlišné. 

- Část B.00 Souhrnná technická zpráva je v závěru datována dne 20. 5. 2024, ačkoliv 
na titulní straně dokumentace je uvedeno, že je dokumentace zpracována v únoru 
2024. 

- Podatel dále namítá, že dokumentace neobsahuje požárně bezpečnostní řešení, 
ačkoliv dle sdělení Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje, Územní 
odbor Cheb, ze dne 18. 7. 2024, č.j. HSKV-1332-3/2024 – CH, je stavební objekt SO 
01 – regulační stanice a venkovní rozvody VTL plynovodu stavbami kategorie I. Pro 
stavbu v kategorii I, II a III se přitom zpracovává požárně bezpečnostní řešení. V 
požárně bezpečnostním řešení jeho zpracovatel prokazuje shodu navrhovaného 
záměru stavby s technickými podmínkami požární ochrany pro navrhování staveb. K 
zpracování požárně bezpečnostního řešení pro stavbu kategorie I a II je oprávněna 
osoba, která je autorizovaná pro obor požární bezpečnost staveb podle zvláštního 
právního předpisu. Dokumentace bez zpracovaného požárně bezpečnostního řešení 
neposkytuje stavebnímu úřadu dostatečný podklad pro posouzení, zda je záměr z 
tohoto hlediska bezpečný a je zajištěna dostatečná ochrana obyvatelstva.“ 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 14 

 
Stavební úřad se nejprve zabýval věcnou a právní oprávněností této části námitek, které 
účastník řízení směřoval vůči nedostatkům v projektové dokumentaci. Stavební zákon č. 
183/2006 Sb., stavební zákona, v § 94n odst. 3) uvádí: „Osoba, která je účastníkem řízení 
podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku 
nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce.… K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. …“.  Obec Vřesová, zastoupená advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o., je 
v tomto případě účastníkem společného řízení pouze podle ustanovení § 94k písm. b) 
stavebního zákona. Vzhledem k tomu, že Obec Vřesová není v tomto řízení účastníkem dle § 
94k písm. c) až e) stavebního zákona, musí být námitky vždy vztažené k ochraně zájmů obce a 
zájmů občanů obce.  

V posledním odstavci části námitek „2. Nedostatky projektové dokumentace“ účastník řízení 
namítá, že projektová dokumentace neobsahuje požárně bezpečností řešení stavby. Současně 
poukazuje na povinnost požárně bezpečností řešení stavby (dále jen „PBŘ“) doložit, a to 
s odkazem na sdělení č.j. HSKV-1332-3/2024/CH, ze dne 18.7.2024, které vydal Hasičský 
záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov. Dále účastník řízení upozorňuje, 
že PBŘ musí být zpracováno oprávněnou osobou a vyslovuje proto obavu, zda je navrhovaný 
záměr z tohoto hlediska bezpečný a je zajištěna dostatečná ochrana obyvatelstva. Stavební 
úřad dospěl k závěru, že v této části námitky účastník řízení splnil zákonný požadavek dle § 
94n odst. 3 stavebního zákona, neboť formuloval možnost dotčení zájmu obyvatel obce.  

K této části námitky stavební úřad uvádí: Věcné znění námitky je oprávněné, neboť povinnost 
předložit požárně bezpečností řešení stavby vyplývá ze zákona. Stavebník také dne 31.7.2024 
doložil požárně bezpečností řešení stavby, které vypracovala Ing.  autorizovaný 
inženýr pro pozemní stavby a požární bezpečnost staveb (ČKAIT 0201236). Stavebník doložil 
toto PBŘ v rámci stanovené lhůty a účastník řízení měl možnost seznámit s podklady 
rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu. Z PBŘ vyplývá, že stavba je z hlediska požární 
bezpečnosti staveb vyhovující a požárně nebezpečný prostor nezasahuje na jiné pozemky než 
na pozemky ve vlastnictví stavebníka.  Stavební úřad proto dospěl k závěru, že stavebník splnil 
svou zákonnou povinnost a navrhovaná stavba z tohoto pohledu neohrožuje zájmy obyvatel 
obce. Stavba je navržena v souladu se zákonnými požadavky na úseku požární bezpečnosti.   

Účastník řízení ve svých ostatních námitkách, ve kterých poukazuje na nedostatky nebo 
nepřesnosti v projektové dokumentaci, nezdůvodnil, jakým způsobem se tyto nedostatky 
v projektové dokumentaci dotýkají ochrany zájmů obce, popřípadě zájmů občanů obce. Na 
základě posouzení věcného obsahu a formulace těchto námitek stavební úřad dospěl k závěru, 
že účastník řízení nesplnil zákonné požadavky uvedené ve výše citovaném ustanovení § 94n 
odst. 3 stavebního zákona, kdy se jedná o legitimní důvod, pro který stavební úřad k těmto 
námitkám nepřihlíží dle stejného ustanovení. Přes tuto skutečnost stavební úřad pro úplnost 
dodává, že stavebník odstranil všechny zjištěné nepřesnosti nebo vnitřní rozpory v projektové 
dokumentaci, na které před zahájením řízení stavební úřad upozornil. Stavebník také napravil 
nepřesnost týkající se okruhu pozemků dotčených stavebním záměrem. Podrobněji se tímto 
stavební úřad zabývá výše v tomto odůvodnění. Účastník řízení také namítá, že mezi pozemky 
dotčenými stavbou není uveden pozemek parc.č. 23 v kú. Vřesová. Pro úplnost stavební úřad 
dodává, že tento pozemek stavebním záměrem není dotčen, neboť nad tímto pozemkem veden 
stávající plynovodní potrubí na stávajícím trubním mostě. Stavební záměr pouze využívá 
stávajícího vedení a nebude zde vedeno nové vedení. Stavební úřad proto dospěl závěru, že 
nejsou dotčena vlastnická ani jiná věcná práva k tomuto pozemku.  

Na základě provedeného správního uvážení dospěl stavební úřad k závěru, že žádná výše 
uvedených námitek, tak jak byly formulovány účastníkem řízení, nepředstavuje překážku pro 
povolení stavby, neboť nebyly prokázány žádné zásadní nedostatky či negativní vlivy, které by 
bránily realizaci navrhované regulační stanice plynu.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 15 

 
Stavební úřad se dále v souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona, ve společném řízení 
posoudil, zda je předložený stavební záměr v souladu s požadavky: 

a) Podle stavebního zákona a souvisejících předpisů:  

- Obec Vřesová v současné době nemá platný územní plán. Dotčeným orgánem na 
úseku územního plánovaní je Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního 
plánovaní. Dotčený orgán ve svém koordinovaném závazném stanovisku ze dne 
15.5.2024 s č.j. MUSO/50148/2024OSÚP/LURA, dospěl k závěru, že stavební 
záměr je přípustný a je v souladu s cíli a úkoly územního plánovaní.  

- Dle předložené projektové dokumentace je stavba navržena tak, aby byla schopné 
bezpečného a spolehlivého provozu.  

b) Na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

- Navrhovaná stavba nepřináší nové nároky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. Jedná se o úpravy na stávajícím vedení technické infrastruktury.  

c) Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s 
výsledkem řešení rozporů: 

- Stavební úřad neshledal rozpor mezi vydanými závaznými stanovisky nebo 
rozhodnutími dotčených orgánů. Stavba je navržena v souladu s vydanými 
závaznými stanovisky dotčených orgánů.  

Dále stavební úřad ověřil, že:   

a) Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 

- Předložená projektová dokumentace je úplná a přehledná a je zpracována dle 
vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební záměr je navržen v souladu 
s požadavky na využívání území, s technickými požadavky na stavby.  

b)  Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

- Příjezd ke stavbě je zajištěn ze stávající pozemní komunikace a následně po 
obslužných komunikacích na pozemku investora. 

 

Stavební úřad ověřil také účinky budoucího užívání stavby a dospěl k závěru, že: není potřeba 
uložit stavebníkovi povinnost provést zkušební provoz k ověření technologie, nebo vlastností 
stavby. S ohledem na ustanovení § 230 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon uložil 
stavebníkovi podmínku, že předmětnou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního 
rozhodnutí a současně stavebníka upozornil, jaké doklady je potřeba doložit k žádosti o vydání 
kolaudačního rozhodnutí.  

Stavební úřad na základě přezkoumání předložené projektové dokumentace, hlukové studie a 
vyjádření dotčených orgánů, jakož i s přihlédnutím k podaným námitkám účastníků řízení, 
dospěl k závěru, že navrhovaná regulační stanice plynu nemá negativní vliv na okolí, který by 
bránil povolení stavby. Předložené dokumenty prokázaly, že stavba splňuje všechny relevantní 
technické, environmentální i právní požadavky. Úřad pečlivě zvážil možné dopady na 
urbanistický rozvoj obce a na životní prostředí, přičemž neshledal žádné skutečnosti, které by 
narušovaly možnosti dalšího rozvoje obce či životní komfort obyvatel. Hluk z provozu regulační 
stanice nemůže negativně ovlivnit nejbližší stavby určené k bydlení, a to s ohledem na výsledky 
hlukové studie, které prokazují, že jsou splněny všechny hlukové limity stanovené nařízením 
vlády č. 272/2011 Sb. 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 16 

 
Stavební úřad se rovněž zabýval podanými námitkami, které posoudil z hlediska jejich věcné a 
právní oprávněnosti. Na základě provedeného přezkumu dospěl k závěru, že žádná z těchto 
námitek nepředstavuje překážku pro povolení stavby, neboť nebyly prokázány žádné zásadní 
nedostatky či negativní vlivy, které by bránily realizaci navrhované regulační stanice. Po 
zvážení všech skutečností dospěl stavební úřad k závěru, že stavbu lze povolit, a to v souladu s 
platnou legislativou. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění 
stavby je v souladu cíli a úkoly územního plánování a vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. Stavební 
úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností a předložených dokladů, dospěl 
k závěru, že posuzovaný stavební záměr "Stavba č. R59 - Výstavba 3 OPM ZP Vřesová" lze 
umístit a realizovat. Stavební úřad se proto rozhodl stavební záměr schválit, jak je uvedeno ve 
výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 



Č.j. OSÚ/8859/2024/Ce str. 17 

 
 

 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a současně bude vyvěšeno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce (dle §25 odst.3 Správního 

řádu). Patnáctý den po vyvěšení je dnem doručení (§25 odst.2) správního řádu. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..................................       Sejmuto dne: .................................. 

 

 

 

Způsobem umožňujícím dálkový přístup bylo vyvěšeno pod identifikátorem:  .................... 

 

 
 
 
 
 

 
  
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

• STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, IDDS: sjechqv 

  
účastníci řízení 

• GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

• Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 

• Frank Bold Advokáti, s.r.o., IDDS: auwd5w7 

 
dotčené orgány 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

• Městský úřad Sokolov, IDDS: 6xmbrxu 

- Odbor životního prostředí 

- Odbor stavební a územního plánovaní 

• Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj, IDDS: uiqeezx 
 

zveřejnění na úřední desce: 

• Obec Vřesová 

 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/793/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 8.12.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 58 / 04 

 
 

 

Sokolovská uhelná a.s. 

Staré Náměstí 69  

356 01  Sokolov 

 

 

 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 26.10.2004 podal 

Sokolovská uhelná a.s.,zast Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82a 84 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Intenzifikace odsíření TP  II.et. 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/13 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Technologické zařízení  řešící  rekonstrukci a intenzifikaci odsiřovací jednotky  bohatých expanzních 
plynů ( BEP)  odváděných ze zařízení  čištění  surového generátorového plynu  v sekci Rektisol. 
 
Skládá se z těchto provozních jednotek :     
PJ 01 – Úprava spalovacího procesu na H201, H202 
PJ 03 – Úprava konstrukce regulační klapky TRC211/ZT210 
PJ 04 -  Řešení konverze v reaktoru R 206 
PJ 06 -  Nová koncepce kondenzátoru E208 
PJ 07 -  Zařízení na zvýšení koncentrace kyseliny sírové 
PJ 08 -  Nová koncepce dmychadel K231 



Č.j. SÚ/793/2004/Ra str. 2 

PJ 09 -  Nová sběrná nádrž kyseliny sírové B220 
PJ 10 -  Nová koncepce sušičů nádrží kyseliny sírové B224 
PJ 11 -  Úpravy svíčkového filtru F235 
PJ 13 -  Úpravy zařízení na spalování silikonového oleje X209  
PJ 14 -  Nová koncepce zásobování jednotky sušeným vzduchem 
PJ 15 -  Rozšíření skladovacích kapacit vyrobené kyseliny 
PJ 16 -  Obměna komponentů řídícího systému RS3 
 
stavební objekty : 
SO 06 -  Úprava základů kondenzátoru E208 
SO 07 -  Základy pro zařízení zvyšující koncentraci kyseliny sírové 
SO 08 -  Základy pro dmychadlo K 231 
SO 15 -  Základy pro skladovací nádrž B 224E  
 
 
 
Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 1.4.2003 pod č.j. SÚ/142/2003/Ra vydal stavební úřad Městského úřadu Chodov na stavbu 
stavební povolení. Dne 23.10.2003 pod č.j. SÚ658/2003/Ra vydal stavební úřad Městského úřadu 
Chodov rozhodnutí o prozatímním užívání stavby ke zkušebnímu provozu stavby. Zkušební provoz 
plynule navázal na provedené zkoušky Zkušební provoz probíhal  od 11.11.2003 do 1.10.2004 
Vyhodnocením zkušebního provozu bylo konstatováno, že byly dosaženy  stanovené a projektované 
parametry  pro provoz odsiřovací jednotky WSA, divize tlaková plynárna.  

Dne 25.10.2004 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
25.11.2004, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona, jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Pro stavbu byl nedoložen geometrický plán skutečného provedení  – jedná se o technologickou stavbu, 
kterou stavebník nehodlá vložit do katastru nemovitostí.   

Při provádění stavby nedošlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

 



Č.j. SÚ/793/2004/Ra str. 3 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor 
karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zas Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská 38, 301 22 Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01 Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schvarzova 27, 301 00 Plzeň 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov - Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. majetkoprávní  
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/765/2002/roth strana 1 (celkem 5) 
 

 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu - doprava 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 352 666 361-5             Chodov, dne 8. listopadu 2002 

Č.j.: SÚ/765/2002/Ro 

Vyřizuje: Roth Josef 

 
Stavebník: 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
zastoupená  Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
Účastníci řízení: 
Lesy ČR, Přemyslova č.p.1106, 501 68  Hradec Králové 
Palivový kombinát Vřesová s.p., Jednoty č.p.1628, 356 01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní ulice č.p.353, 360 21  Karlovy Vary 
 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná, a.s., Staré Náměstí č.p. 69, 356 01  Sokolov, zastoupená 
 Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov podala dne 25.9.2002 žádost o vydání stavebního 

povolení  na stavbu: Parkoviště před AB Vřesová na p.p.č. 19/1, 19/12, 19/13, 21, 23, 31/1, 51 v 
katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

        Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu - doprava,  jako speciální stavební úřad  
příslušný dle ustanovení § 40 odst. 5 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích), a dle ustanovení § 120 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen stavební zákon), projednal v souladu s § 16 zákona o pozemních komunikacích a ve smyslu §  
62 stavebního zákona žádost ve  stavebním řízení a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu:  

Parkoviště před AB Vřesová 

na p.p.č. 19/1, 19/12, 19/13, 21, 23, 31/1, 51 k. ú. Vřesová, obec Vřesová  podle §  66 stavebního 
zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

   Stavba řeší celkovou koncepci parkovacích ploch pro osobní vozidla s možností využití části ploch 
pro odstavení nákladních automobilů v zimním období.  

Parkoviště č.1 a 2: Bude vybudován nový  chodník a přechod pro chodce na severní straně hlavní 
komunikace č. 2222 u stávajícího ocelového schodiště pro parkoviště č.1. 
Na parkovišti č.2 se provede nový asfaltobetonový koberec v celé ploše včetně výjezdu a pomocí 
betonových prefa dílů (Citybloc) se vytvoří vodící stěny. 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/765/2002/roth strana 2 (celkem 5) 
 

 

 Mezi parkovišti č.1 a 2 se provede komunikační spojka v délce cca 54m a šířce cca 7 m, povrch 
vozovky bude asfaltobetonový. Odvodňovací příkopy kolem komunikační spojky budou zpevněny 
betonovými žlabovkami. 
Parkoviště č.1 a č.2 včetně komunikační spojky se ze severní strany oplotí  ocelovým 
poplastovaným pletivem výšky 1,8 m, v horní části bude ve dvou řadách natažen ostnatý drát. 

Parkoviště č.3 : Bude vybudováno nové parkoviště v prostoru západně od požární nádrže. 
Parkoviště bude provedeno z betonové zámkové dlažby s kapacitou 15 kolmých stání pro osobní 
automobily. Vjezd i výjezd bude napojen na místní komunikaci u závodní jídelny. Komunikace bude 
od sjezdu z komunikace č.2222, až ke schodišti do závodní jídelny, upravena na šířku 6 m. 
Současně bude proveden bezbariérový vstup na chodník. 

Parkoviště č.4 : Navazuje na hlavní komunikaci a bude proveden jako odstavná plocha se živičným 
povrchem pro podélné stání čtyř nákladních automobilů. Stávající chodník bude v délce odstavné 
plochy nahrazen novým o šířce 2 m. Nový chodník bude proveden se zámkové betonové dlažby. 
S ohledem na přechod pro chodce budou provedeny tři bezbariérové vstupy z chodníku na 
komunikaci. 

Parkoviště č.5 : Bude provedena úprava stávající plochy autobusového  nádraží. Stávající nástupní 
zastřešené plochy se zdemolují a na místě jižního nástupiště se vybuduje nové nástupiště 
s nástupem s opačné strany a zastřešené pomocí ocelové konstrukce vyplněné komůrkovým 
Makrolonem. Plocha parkoviště se vymezí osazením nových betonových obrubníků a opatří 
živičnou vozovkou. 

Parkoviště č.6 : Toto parkoviště bude vybudováno místo stávající nevyužité komunikace u bývalé 
čerpací stanice PHM.  Komunikace bude prodloužena budou upraveny stávající travnaté ostrůvky. 
Celý povrch parkoviště bude upraven novým živičným kobercem. 
K parkovišti se vybuduje chodník o šířce 2 m z betonové zámkové dlažby, který bude navazovat na 
stávající betonovou plochu u autobusového nástupiště. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2) Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3) Stavba bude dokončena nejpozději do : 30.11.2004. 

4) Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

5) Na stavbě bude veden stavební deník ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

6) Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

7) Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005 a ČSN 736006, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich 
správci a před zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno 
vlastníku nebo správci úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou zachovány 
veškeré nadzemní části zařízení( poklopy šachet, hydrantů, šoupat a.j.). Stavebník je povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k  poškození zařízení stavebními pracemi tím, že zajistí před 
zahájením stavby vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení odpovědným 
pracovníkem vlastníka nebo správce sítě, pracovníci, kteří budou pracovat na výkopových 
pracích budou prokazatelně seznámeni s polohou těchto vedení. Zemní práce v těchto místech 
budou prováděny s nejvyšší opatrností , nebude používáno nevhodného nářadí a ve vzdálenosti 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/765/2002/roth strana 3 (celkem 5) 
 

 

nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedení a zařízení (ochranné pásmo) nebude 
užíváno žádných mechanizačních prostředků. Případně odkryté vedení a zařízení bude řádně 
zabezpečeno  proti poškození, zemina pod vedením bude řádně zhutněna a příslušný vlastník 
nebo správce bude přizván k převzetí vedení a zařízení  před jeho zásypem. V místě stavebních 
prací nesmí dojít k poškození Při případném poškození vedení a zařízení bude tato skutečnost 
neprodleně ohlášena vlastníku nebo správci zařízení. 

8) Budou dodrženy podmínky ochrany podzemního vedení telekomunikační sítě (PVTS) stanovené 
k ochraně veřejné telekomunikační sítě ve správě společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., Divize 
TSG, Zákaz. služby, Krajské provozní oblasti. Tyto podmínky jsou vydány v návaznosti na 
„Vyjádření o existenci PVTS“ vydaného pracovištěm TD Sokolov, KPO Karlovarsko, pod č.j. 
00760/02/SO/VM dne 17.6.2002 a jsou jeho nedílnou součástí. V místě existence PVTS nesmí 
dojít ke snížení krytí nad touto sítí a nesmí dojít k zarážení předmětů do země. Zároveň nesmí 
dojít k budování staveb, parkovišť nad PVTS bez provedení dodatečného přeložení, nebo 
ochrany PVTS. Nad PVTS bude dodržen zákaz přejíždění vozidly bez provedení mechanické 
ochrany PVTS. Pokud dojde ke střetu se stávající PVTS, bude zpracována PD na provedení 
ochrany PVTS dle směrnice 5/96, která bude předložena k odsouhlasení na ČESKÝ TELECOM, 
a.s..       

9) Stavební činností nesmí dojít k uzavření průjezdů pro vozy záchranné služby a požární ochrany. 

10) Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

11) Veškeré pozemky a stavby dotčené stavbou budou uvedeny do stavu odpovídajícímu stavu před 
zahájením prací a písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům. Tento doklad bude 
předložen stavebnímu úřadu ke kolaudačnímu řízení. 

12) Při realizaci stavby budou respektována ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

13) K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

14) V průběhu stavby bude vykácena vzrostlá zeleň jen v nutném rozsahu dle rozhodnutí Obecního 
úřadu Vřesová ze dne 1.8.2002 vydané pod č.j. 305. 

15) Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. 

16) Při stavební činnosti nedojde ke znečištění komunikací, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

17) Výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle požadavků 
stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

18) Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

19) Výkopek a stavební odpad vzniklý stavební činností bude uložen  na skládce po projednání s 
vlastníkem skládky. Bude veden záznam o místě skládky a druhu uloženého odpadu ve smyslu 
zákona č. 185/2001Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

20) Během výstavby nedojde ke znečištění vod, zvláště ne ropnými látkami. Při skladování a 
manipulaci s ropnými látkami budou dodrženy příslušné předpisy. 

21) Stavebník je na ploše dotčené stavbou provést skrývku ornice a tuto použít na zpětnou úpravu 
těchto pozemků, nebo deponovat po dohodě s vlastníkem pozemku. 

22) Stavba bude provedena v souladu s vyhláškou č. 369/2001 Sb., která stanoví obecné požadavky 
zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/765/2002/roth strana 4 (celkem 5) 
 

 

23) Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

 
     Sokolovská uhelná, a.s., Staré Náměstí č.p. 69, 356 01  Sokolov, zastoupená

 Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov podala dne 25.9.2002 žádost o vydání stavebního 
povolení  na stavbu: Parkoviště před AB Vřesová na p.p.č. 19/1, 19/12, 19/13, 21, 23, 31/1, 51 v 
katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

    Opatřením ze dne 15.10.2002 Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu – doprava 
oznámil zahájení stavebního řízení podle § 61 stavebního zákona dotčeným orgánům státní správa 
a známým účastníkům. Zároveň k projednání žádosti nařídil ústní jednání spojené s místním 
šetřením, které se uskutečnilo 1.11.2002. 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu – doprava přezkoumal předloženou žádost o 
povolení stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy, ani nepřiměřeně omezena, nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba  
 splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili : 

1) ČESKÝ TELECOM, a.s., č.j. 00760/02/SO/VM ze dne 17.6.2002 a č.j. 20270/02/SO/ZM ze 
dne 31.10.2002. 

2) Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o., č.j. 1342/260/02 ze dne 25.10.2002. 

3) Palivový kombinát Vřesová, s.p., Sokolov ze dne 3.10.2002. 

4) Okresní úřad Sokolov, referát dopravy a SH, č.j. RD/1931/02 ze dne 1.10.2002. 

5) Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, správa Sokolov, ze dne 17.9.2002. 

6) Okresní úřad Sokolov, referát životního prostředí, č.j. ŽP/1477/02 ze dne 23.8.2002. 

7) Policie ČR OŘ DI Sokolov, č.j. ORSO-379/DI-KOM-2002 ze dne 11.9.2002.   

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Jejich připomínky byly  zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a to 
k Okresního úřadu v Sokolově, referátu dopravy a silničního hospodářství podáním u zdejšího 
odboru stavebního úřadu - doprava Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   bude-li 
v této lhůtě stavba zahájena. 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/765/2002/roth strana 5 (celkem 5) 
 

 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený ve výši 
2500,- Kč, byl uhrazen dne 27.9.2002. 

 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci tohoto 
rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Referát dopravy a SH, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Policie ČR Sokolov - Dopravní inspektorát, Dobrovského č.p.1936, 356 15  Sokolov 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská č.p.282, 356 04  Sokolov 
Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, Náměstí Sv. Vavřince č.p.119, 362 37  Horní Blatná 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Vodohospodářská společnost s r.o., Dimitrovova č.p.1619, 356 44  Sokolov 
Západočeská energetika a.s., Jateční č.p.17, 360 21  Karlovy Vary 
Západočeská plynárenská a.s. - VTL, Edvarda Beneše č.p.70, 320 06  Plzeň 
Český Telecom a.s., Jugoslávská č.p.3, 361 11  Karlovy Vary 
 
 
  

 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/685/2002/Ve strana 1 (celkem 4) 

  

M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

                               Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5       Chodov, dne 29. října 2002 

Č.j.: SÚ/685/2002/Ve 

Vyřizuje: Veselý  

 
Navrhovatel: 

zastupující Obec Vřesovou, 357 43  Vřesová 

Účastníci řízení: 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Palivový kombinát Vřesová s.p., Jednoty č.p.1628, 356 01  Sokolov 
Západočeská energetika a.s., Jateční č.p.17, 360 21  Karlovy Vary 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická č.p.1613, 356 01  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s., Edvarda Beneše č.p.70, 320 06  Plzeň 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

O   U M Í S T Ě N Í   S T A V B Y 

 

     Dne 28.8.2002 podal zastupující Obec Vřesovou, 357 43  Vřesová návrh na 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

„Zastřešení tenisového kurtu“ 

na pozemcích parcelní číslo 104/1, 17/1, 18, 5 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 
117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „stavební zákon“),  posoudil návrh podle § 37 stavebního zákona a na základě tohoto 
posouzení  a provedeného místního šetření  podle § 39 stavebního zákona a § 4 vyhlášky č. 
132/1998 Sb. 

VYDÁVÁ  

rozhodnutí o umístění stavby 

 

„Zastřešení tenisového kurtu“ 

Popis stavby : 
Jedná se o zastřešení stávající tenisového kurtu, který je oplocen drátěným pletivem do výše 4,0m o 
půdorysu 18,0 x 38,0m. Zastřešení je navrženo jako otevřený ocelový přístřešek o půdorysných 
rozměrech 20,0 x 40,0m, z ocel. rámu v roztečích po 6,0m s jedním polem uprostřed o šířce 4,0m. 
Zastřešení je navrženo ve tvaru sedlové střechy se sklonem 20°, s výškou 6,2m po stranách, a 
výšce 10,0m ve hřebeni. Rámy budou svařeny a zakotveny do základového železobet. pasu. Střešní 
plášť bude z trapézových plechů, stěny přístřešku budou po obvodě pod okapem opatřeny 
prosvětlovacím pásem o šířce 2,0m z polykarbonátových desek. Štíty nad pásem budou zakryty 
trapézovými plechy. Zbytek stěn pod prosvětlovacím pásem bude volný neopláštěný. Součástí 
stavby je el. přípojka zemním kabelem, která povede od panelového domu  do elektroměrového 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/685/2002/Ve strana 2 (celkem 4) 

  

pilíře tenis. kurtu a osvětlení vnitřního prostoru tenis. kurtu. Odvodnění dešťové vody bude přes 
okap. svody do stávajících povrchových rigolů. 
Tenisový kurt je umístěn uvnitř pásma hygienické ochrany (izofona 40 dB) – rozhodnutí o 
ochranném pásmu č.j.SÚ/968/93/Ša ze dne 18.3.1994, které vydal  Městský úřad v Chodově, odbor 
regionálního rozvoje – stavební úřad.  

 

 

PODMÍNKY : 

Pro umístění stavby a zpracování projektové dokumentace (dále jen PD) se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích pozemková parcela číslo 104/1, 17/1, 18, 5 v 
katastrálním území Vřesová, obec Vřesová podle předložené grafické přílohy v měřítku 1: 
1000 a snímku z pozemkové mapy v měřítku 1:2 000 zhotovený Katastrálním  úřadem  v 
Sokolově, která je nedílnou součástí toho rozhodnutí pro žadatele . Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího projednání s Odborem stavebního úřadu Městského úřadu v 
Chodově. 

2. Projekt stavby bude splňovat ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění staveb.  

3. Křížení a souběhy pozemních inženýrských sítí budou řešeny v souladu s ČSN 736005, 
733050, 736006, 334050, stanovisky jejich správců a zákona č. 110/1964 Sb. ve znění 
zákona č. 150/1992 Sb.  

4. Při napojování el. přípojky na stávající el. síť budou respektovány požadavky jejich vlastníka 
nebo provozovatele. 

5. Projektová dokumentace k následnému řízení bude obsahovat nakládání s odpady 
vznikajícími po dobu výstavby a plán organizace výstavby. 

6. Při zpracování projektu budou zakresleny všechny podzemní inženýrské sítě včetně 
komunikací a to i nově navržené. 

7. V projektové dokumentaci k povolení stavby bude zapracováno: - V ochranném pásmu 
podzemního vedení ZČE a.s., které činí 1m na obě strany od kabelu je nutné provést zemní 
práce ručním způsobem a za zvýšené opatrnosti. Po zakrytí kabelu a před zahrnutím výkopu 
nutná kontrola technikem rozvodného závodu ZČE a.s..  

8. Elektrická instalace, provedení a umístění měřícího místa musí být v souladu s platnými ČSN 
a s předpisem ZČE a.s. „Podmínky pro připojení a provoz odběrných elektrických zařízení“. 
Měření  bude v pilíři před tenis.kurty, typ měřícího zařízení bude přímé NN. 

9. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení bude zpracována oprávněným projektantem ve 
smyslu § 46a a § 46b stavebního zákona. 

 

  Toto rozhodnutí má platnost dva roky ode dne nabytí právní moci. Nebude-li do této doby zahájeno 
stavební řízení, pozbývá platnost a je třeba požádat o nové územní projednání. 

 

ODŮVODNĚNÍ : 
     Dne 28.8.2002 podal  zastupující Obec Vřesovou, 357 43  Vřesová na Městský 
úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu návrh na vydání rozhodnutí o umístění stavby : „Zastřešení 
tenisového kurtu“. Dnem podání bylo zahájeno územní řízení.  

     Protože předložený návrh neposkytoval dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby 
dle ustanovení § 7 vyhlášky č. 132/1998 Sb., bylo územní řízení opatřením ze dne 9.9.2002 
přerušeno a navrhovatel vyzván k odstranění nedostatků podání. Návrh byl doplněn dne 11.9.2002, 
2. a 3.10.2002 o požadované náležitosti. 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/685/2002/Ve strana 3 (celkem 4) 

  

     Na základě předloženého návrhu oznámil dne 2.10.2002 Městský úřad v Chodově, odbor 
stavebního úřadu zahájení územního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy a stanovil ústní jednání spojené s místním šetřením na den 24.10.2002. 

     Jednání se zúčastnili :

K řízení byla předložena tato stanoviska, rozhodnutí, souhlasy:       

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov pod 
č.j.:HSKV-944/SO-2002 ze dne 23.8.2002. 

• Lesy ČR s.p., Lesní správa Horní Blatná pod zn.:1397/2002 ze dne 01.10.2002. 

• Obvodní báňský úřad v Sokolově pod zn.:2783/462/Ing.Kl/02 ze dne 7.10.2002. 

• Okresní hygienik v Sokolově pod zn.:1651-218/02/HOK ze dne 9.8.2002. 

• Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí pod č.j.: ŽP/1650/2002 ze dne 
30.9.2002 a doplněné dne 2.10.2002. 

• Sokolovská uhelná a.s. pod zn.:551/02/FA/SSM ze dne 10.9.2002. 

• Sokolovská uhelná a.s.- sekce Telekom. a spoje pod č.j.:078/10/02/Kp ze dne 
22.10.2002.  

• Palivový kombinát Vřesová s.p. Sokolov ze dne 16.9.2002. 

• Vodohospodářská společnost Sokolov s r.o. pod č.j. 1322/260/2002 ze dne 22.10.2002, 
ze dne 11.9.2002 a ze dne 4.7.2002. 

• Západočeská plynárenská a.s. Sokolov ze dne 11.9.2002. 

• Český Telecom a.s. Karlovy Vary pod č.j. :01093/02/SO/0 ze dne 11.9.2002 a pod 
č.j.:00853/02/SO/0 ze dne 03.07.2002. 

• Západočeská energetika a.s. Karlovy Vary ze dne 11.9.2002, dále pod 
č.v.:1743/3900/Sm ze dne 11.9.2002 a pod č.v.:1226/3900/Sm ze dne 8.7.2002.     

 Stanoviska dotčených orgánů státní správy byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto 
rozhodnutí. V případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých dotčených orgánů státní správy při 
jednání, byla použita jejich původní stanoviska předložená k návrhu. 

      Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

       Souhlasu s vynětím předmětných pozemků ze ZPF dle ustanovení § 9 zákona č. 334/1992 Sb. v 
platném znění není třeba. 

     Stávající tenisový kurt je umístěn v ochranném pásmu hygienické ochrany (izofona 40db) ve 
kterém je zakázáno stavět obytné stavby, dětské, školské, sportovní zařízení a stavby sloužící 
k rekreačním účelům s výjimkou zahrádkářských kolonií a staveb, které by byly zdrojem dalšího 
nadměrného hluku nad jeho hranicí, viz. výše uvedené rozhodnutí o ochranném pásmu. 

 Stavební úřad posoudil navrhovanou stavbu a shledal, že je v souladu s výše uvedeným 
rozhodnutím o ochranném pásmu, neboť není určeným druhem stavby, které jsou zakázány stavět 
v ochranném pásmu.  

     Stavební úřad posoudil umístění stavby podle § 37 stavebního zákona a shledal, že její umístění 
odpovídá hlediskům péče o životní prostředí. Umístění vyhovuje obecným technickým požadavkům 
na výstavbu stanoveným vyhlášky č. 137/1998 Sb. i předpisům, které stanoví hygienické a 
protipožární podmínky. 

 

POUČENÍ: 



                                                                                                                                     Č.j.: SÚ/685/2002/Ve strana 4 (celkem 4) 

  

     Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení 
a to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním učiněným u  Městského 
úřadu v Chodově, odboru stavebního úřadu. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

Poplatek: 

   Správní poplatek za vydání rozhodnutí nebyl vyměřen podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Příloha pro navrhovatele (po nabytí právní moci rozhodnutí): 

   - situační výkres v měřítku 1:1000 a snímek z katastrální mapy v měřítku 1:2000 s vyznačením 
umístění stavby v souladu s územním rozhodnutím opatřený ověřovací doložkou. 

 

 

Dále obdrží: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, Náměstí Sv. Vavřince č.p.119, 362 37  Horní Blatná 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové č.p.1932, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Policie ČR Sokolov - Dopravní inspektorát, Dobrovského č.p.1936, 356 15  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce správy majetku, Staré Náměstí č.p.64, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce telekom.a spoje, Staré náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Vodohospodářská společnost s r.o., Dimitrovova č.p.1619, 356 44  Sokolov 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská č.p.328, 360 07  Karlovy Vary 
Český Telecom a.s., Jugoslávská č.p.3, 361 11  Karlovy Vary 
 

 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/151/2002/Ra strana 1 (celkem 4) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 3. dubna 2002 

Č.j.: SÚ/151/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 16 / 02 

 
Sokolovská uhelná a.s. 

 
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,  podala dne 11.3.2002 žádost o vydání 
stavebního povolení  na stavbu: 

 
Plynovod energoplynu DN 150 k DE 

na pozemkové  parcel číslo 3/1 v katastrálním území Vřesová, Obec Vřesová. 

        Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona 
žádost ve  stavebním řízení a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu:  

Plynovod energoplynu DN 150 k DE  

na pozemkové parcele číslo 3/1 v katastrálním území Vřesová, Obec Vřesová   

podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

Stavba řeší výstavbu plynovodu – vysokotlakého  energoplynu  DN 150 od armatury E 11 
umístěné na západním konci centrálního pozemního kolektoru, pokračuje směrem východním na 
most 220a,dále veden po tomto stávajícím potrubním mostě až k regulační stanici plynu o obj. 300 
– Teplárna s napojením v regulační stanici – regulační řadu RS 2 a propojí se s regulační řadou 
RS 1, která je součástí plynovodu zemního plynu DN 150 v areálu SU a.s. ve Vřesové. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/151/2002/Ra strana 2 (celkem 4) 
 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technickým zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám zejména . 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do :30.6.2002. 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: Chepos Engineering spol. s.r.o., odborně způsobilá osoba  
 

6. Na stavbě bude veden stavební deník  o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě ( příslušné divize). Stavbou 
nesmí dojít k jejich poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005. 

10. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

11. V průběhu stavby provede stavebník veškerá bezpečnostní opatření k tomu, aby nedošlo k 
ohrožení stávajícího provozu, všechny prostory, kde budou prováděny stavební práce budou 
řádně označeny, ohrazeny a zabezpečeny proti vstupu nepovolaných osob. 

12. Ke kolaudačnímu řízení bude doloženo vyhodnocení zkušebního provozu. 

13. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

14. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, Odbor stavebního 
úřadu souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby investor podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na 
zahájení kolaudačního řízení musí být formulován v souladu s ustanovením vyhlášky 
č.132/1998 Sb. 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s., ,  podal dne 11.3.2002 žádost o vydání 
stavebního povolení  na stavbu: Plynovod energoplynu DN 150 k DE. 

Stavební úřad  oznámil  zahájení stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům státní správy. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/151/2002/Ra strana 3 (celkem 4) 
 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba: Ing. Drahoslav Pelc, 
ČKAIT 1000022,  splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili :  SU a.s  - odd. PO., dále SU a.s.  jako držitel licence na výrobu a 
rozvod energoplynu ve smyslu zák.č. 458/200 Sb. ke stavební činnosti v ochranném  
bezpečnostním pásmu plynových zařízení.  

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavby.  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 1000,- Kč, byl uhrazen dne 6.3.2002. 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Okresní úřad v Sokolově - Referát živnostenský, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. - div. Energetika, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.-  Ulice Jednoty č.p.1628, 356 01  Sokolov 
 
 
 
  



                                                                                                                                             
Č.j.: SÚ/151/2002/Ra strana 4 (celkem 4) 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/681/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 1.11.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 94 / 02 

 
 

 

 

Sokolovská uhelná a.s.,  

Staré Náměstí 69  

356 01  Sokolov 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ K PROZATÍMNÍMU UŽÍVÁNÍ 
 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v řízení přezkoumal návrh na vydání prodloužení  povolení 
prozatímního užívání stavby ke zkušebnímu provozu, který dne 10.9.2004 podala 

Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov, 
zastoupená 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 84 stavebního zákona 

p o v o l u j e   prodloužení  p r o z a t í m n í h o    u ž í v á n í 

části stavby 

Odsíření kouřových plynů 
stavební objekty : 
SO 510   Základy a podpěry kouřovodu,  Základy kouřovodů - domek těsnícího vzduchu  
SO 511   Základy    absorbéru 
SO 512   Monoblok - čerpací stanice a odvodnění suspenze 
SO 513   Monoblok - kompresorová stanice  pro vykládku vápence 
SO 515   A,B Monoblok - rozvodny a stanoviště traf    ,  
               C    Monoblok  - rozvodna a strojovna  těsnícího vzduchu 
SO 518   Monoblok - příprava vápencové suspenze 
 provozní soubory : 
PS 001   Absorpce 
PS 002   Doprava kouřových plynů 
PS 003   Odvodnění sádrové suspenze a doprava energosádrovce do skladu 
PS 004   Vykládka a skladování vápence 
PS 005   Příprava  vápencové suspenze 
PS 006   Systém procesní vody  
PS 007   Skladování energosádrovce  
PS 008   Příprava tlakového vzduchu 



Č.j. SÚ/681/2004/Ra str. 2 

PS 009   Vnější nadzemní vody 
PS 010   Čerpací stanice suspenze 
PS 011    Provozní rozvod silnoproudu  
PS 012    Systém řízení technologického procesu 
PS 013    Systém vyprazdňování a drenážní systém 
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

ke zkušebnímu provozu  ve lhůtě do  31.12.2006. 
 
 
Pro prozatímní užívání stavby ke zkušebnímu provozu se stanoví tyto podmínky: 

1. Pro případy ověřování možností  instalované odsiřovací technologie zvládat provozní stavy, které 
leží mimo původně zadané a dodavatelem garantované hodnoty, je nutno zajistit souhlasné 
stanovisko  nebo povolení příslušného  orgánu ochrany ovzduší. 

2. Ostatní podmínky uvedené v rozhodnutí č.j. SÚ 821/2002/Ra ze dne  18.11.2002 zůstávají nadále 
v platnosti . 

 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 18.11.2002 pod č.j. SÚ/821/2002/Ra vydal stavební úřad Městského úřadu Chodov  na stavbu 
rozhodnutí o  povolení k prozatímnímu užívání stavby ke zkušebnímu provozu. 

V průběhu tohoto zkušebního provozu se projevila možnost dalšího ověřování možností instalované 
odsiřovací technologie  zvládat provozní stavby,které leží mimo původně zadané a zhotovitelelm 
garantované hodnoty. Tento stav byl konzultován navrhovatelem s Českou inspekcí  životního 
prostředí, která vydala  dne 13.8.2004 souhlasné stanovisko  k prodloužení zkušebního provozu.  

Proto navrhovatel požádal o vydání rozhodnutí o povolení prodloužení lhůty k prozatímnímu užívání 
stavby ke zkušebnímu provozu ve lhůtě do 31.12.2006. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 
Stavební úřad podle ustanovení § 21 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
upustil od ústního jednání a místního šetření, protože ho povaha věci nevyžaduje, a stanovil, že ve 
lhůtě do 4.10.2004 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní 
správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předložený návrh, projednal ho s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány státní správy a zjistil, že jejím prozatímním užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení prodloužení prozatímního 
užívání stavby v požadované lhůtě , tj do 31.12.2006. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/681/2004/Ra str. 3 

 
 
 
Upozornění: 

• Platnost tohoto rozhodnutí končí dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. 

• Stavba nesmí být prozatímně užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona 
č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.,zast Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov,odbor životního prostředí, Jednoty 654, 356 13 Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská 38, 301 22 Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01 Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 
Úřad pro civilní letectví Česká republika, letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s.,divize Družba, Staré Náměstí 69, Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.,divize energetika, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/142/2003/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 352 666 361-5     Chodov, dne 1. dubna 2003 

Č.j.: SÚ/142/2003/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 10 / 03 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing. J. Pešanem  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
    Sokolovská uhelná a.s.,  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
6.3.2003 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu:   Intenzifikace odsíření TP  II.et. 

na  pozemkové parcele číslo 3/13 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

       Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle ustanovení 
§ 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona žádost ve  stavebním řízení 
a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

 

    Stavbu:                        Intenzifikace odsíření TP  II.et.  

na pozemkové parcele číslo 3/13 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavby: 

Předmětem stavby  je technologické zařízení navazující na I.et. Odsíření TP  , bude prováděna na 
provozním souboru PS 12 – odsíření BEP v rámci divize Tlaková plynárna – sekce Rektisol, SU a.s. 
ve Vřesové. II.et. řeší nahrazení  některých dalších strojních uzlů novým zařízením                  ( 
kondenzátor E 208, ventilátory K 231,K 275,reaktor  R 206)  zvýšení jejich kapacit a úpravu 
stávajících  zařízení ( hořáku H 201 mixaru X 209, reg. klapky, filtru F 224, nádrží B 224) . Dále se 
stávající jednotka rozšíří o malokapacitní zařízení na zvyšování  koncentrace kys. sírové   vznikající 
v procesu a o skladovací nádrž  této kyseliny.  

 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/142/2003/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb.  

4. Stavba bude dokončena nejpozději do :30.9.2003 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: Chepos Engineering  s.r.o. Brno, IČO 44016191 

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení.  

10. Škody vzniklé stavbou a stavební činností na cizím majetku budou odstraněny na náklad 
stavebníka nebo zhotovitele. 

11. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

12. Stavebník předloží se kolaudačnímu řízení příslušné doklady k  těm zařízením, která podléhají 
posouzení Institutu technické inspekce nebo jsou vyhrazenými zařízeními ve smyslu zvláštních 
předpisů Českého úřadu bezpečnosti práce nebo Českého báňského úřadu. 

13. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

14. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, Odbor stavebního úřadu 
souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby investor podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na 
zahájení kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky č.132/1998 
Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala dne 
6.3.2003 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: Intenzifikace odsíření TP  II.et.. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba: 
, splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili : Krajský úřad  karlovarského kraje – OŽPaZ Karlovy Vary, HZS 
Karlovarského kraje, KHS Karlovarského kraje. 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/142/2003/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Jejich připomínky byly  zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a to 
k Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   bude-li 
v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 2.500,- Kč, byl uhrazen dne 10.3.2003. 

Příloha: - Tabulka ”Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci tohoto 
rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova č.p.27, 301 00  Plzeň 
Krajská hyg. stanice Karl. kraje úz. odb. Sokolov, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor ŽP, Závodní č.p.353, 360 21  Karlovy Vary 
Městský úřad Sokolov - Živnostenský úřad, Rokycanova č.p.1929, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.-  Ulice Jednoty č.p.1628, 356 01  Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská č.p.38, 301 22  Plzeň 
 
 
 
  

 



                                                                                                                                                
Č.j.: SÚ/426/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V 
Ě  

Odbor stavebního úřadu 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne 31. července 2002 

Č.j.: SÚ/426/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 45 / 02 

Sokolovská uhelná a.s. 
zast  
Staré Náměstí č.p.69  
356 01  Sokolov 
 
 

 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,zast , Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podaa 
dne 3.6.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavební úpravy: 

 
Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - rekonstrukce E 203,E 207 

na pozemkové parcele číslo 3/13 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle 
ustanovení § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona 
žádost ve  stavebním řízení , pro nedostatky v dokladové části řízení rozhodnutím dne 11.7.2002 
přerušil a po doplnění  dne 29.7.2002 a  po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavební úpravy   

Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - rekonstrukce E 203,E 207  

na  pozemkové parcele číslo 3/13 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová, 

  podle §  66 stavebního zákona 

P O V O L U J E . 

  

Popis  stavebních úprav: 

Technologické zařízení řešící úpravu stávajícího kotelního zařízení tak, aby mohla být vyráběna 
předehřátá pára o parametrech 330  - 380 st. C , 3,8 Mpa se zavedením do rozvodů pro 
zplyňování v tlakových generátorech a výměníkové stanici  a současně max. omezit problémy 
koroze tlakového systému kotle a ostatních částí  při všech provozních režimech s tím, že 
respektuje budoucí složení spalin – až 1,3 % Sd . Jedná se o rozšíření systému o další skříň a 
potřebné softwarové zabezpečení stávajícího systému RS-3 pro nově zbudované řídící okruhy. 

 



                                                                                                                                                
Č.j.: SÚ/426/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

  

 

Pro provedení stavebních úprav se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb.  

4. Stavba bude dokončena nejpozději do :  30.9.2003 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: Chepos Engineering s.r.o. Brno , IČO 44016191 

6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo 
správci úprava jeho sítě v místě křížení.  

8. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 178/1997 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 

9. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

10. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, Odbor stavebního 
úřadu souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby investor podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na 
zahájení kolaudačního řízení musí být formulovány v souladu s ustanovením vyhlášky 
č.132/1998 Sb. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     Sokolovská uhelná a.s.,zast.  Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov podala 
dne 3.6.2002 žádost o vydání stavebního povolení  na stavební úpravy:Intenzifikace Odsíření TP, 
I.et. - rekonstrukce E 203,E 207. 

    Jelikož žádost spolu s předloženými doklady neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení 
stavby,  byl stavebník dne  11.7.2002 vyzván k doplnění podkladů  a stavební úřad řízení  čj 
SÚ/426/2002/Ra ze dne  11.7.2002   přerušil. Doklady byly doplněny dne 29.7.2002. 

Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavebních úprav nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavebních úprav, kterou vypracovala oprávněná osoba: Ing. 
Drahoslav Pelc, ČKAIT 1000022 splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 
137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili : ČIZP 000 Plzeň, OkÚ ref. ŽP Sokolov.  

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 



                                                                                                                                                
Č.j.: SÚ/426/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránili povolení stavebních úprav.  

 

P O U Č E N Í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a 
to k Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   
bude-li v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 2.500,- Kč, byl uhrazen dne 26.6.2002 

Příloha: - Tabulka “Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci 
tohoto rozhodnutí.                

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská č.p.38, 301 22  Plzeň 
 
 
 
  



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/424/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 29.6.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 31 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.  
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 7.6.2004 podal 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Pasový most "G" - stavba 489 
PS O1 - Strojní část PD 303,304 
PS 02 - Elektročást 
PS 03 - Měření a regulace 
PS 04 - EPS 
PS 05 - Odsávání 
PS 06 - Rozvod požární a technologické vody  

SO 01 - Ocelové konstrukce - most 
SO 04 - Kanalizace 
SO 05 - Protipožární příčky 
SO 06 - Stavební elektro 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1, 3/54, 3/151 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Bude provedena výměna  stávajícího zauhlovacího mostu “G” vč. zauhlovacích dopravníků. Budou 
zabudovány  nové dopravníky trubkové  konstrukce. Délka zauhlovacího mostu je  cca 150 m se 
sklonem 16,5 st. Technologie dopravního mostu bude od objektů Sušárny a Generátorovny oddělena 
požárními příčkami. 



Č.j. SÚ/424/2004/Ra str. 2 

 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména : ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost staveb. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.9.2003 
5. Odborným zhotovitelem stavby je: Sokolovské strojírny a.s., Chebská 2096,Sokolov, IČO : 

45359105 
6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 

jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících inž. sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci . 
10. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 

dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona 
11. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 

požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 
12. Stavba bude provedena tak, aby veškeré svodky a přesypy  byly uzavřené a odsávané. 
13. Realizační dokumentace stavby bude dopravována v souladu s připomínkami Obvodního 

báňského úřadu v Sokolově   č.j. 1318/462/04 ze dne 11.5.2004 a následně i realizována  :zejm:   -  
Bezpečnostní vypnutí pohonů zařízení musí být provedeno tak, aby  bylo nezávislé na funkci 
řídícího systému.  -  Bude dopracována o  pokyny pro obsluhu a údržbu ( návody k používání, dále 
statické výpočty navrhovaných objektů. – Bezpečnostní opatření  stanovená jako podmínka pro 
spuštění ventilátorů odsávání  budou řešit nedostatek vody v přívodním potrubí. – Bude řešen 
případný prokluz pasů na bubnech – nebo možnost prokluzu  vyloučit. – Protokol č. 12/BPO – 2003 
o určení vnějších vlivů nezohledňuje dostatečně výskyt vody způsobený nutností pravidelného 
odstraňování  uhelného prachu zkrápění vodou. – Dokumentace ke stav. řízení  neurčuje hmotnost 
a vázací schéma pro zařízení,která budou přepravována a zdvihána zdvihacím zařízením – ust. § 
35 odst. 5 vyhl. ČBÚ č. 51/1989 Sb..  

14. Při výstavbě bude stavebníkem prováděna kontrola dodržování  ust. zák.č. 61/1988 Sb.     
15. V případě zemních prací v ochranném pásmu kabelů ve správě Sokolovské uhelné a.s. - sekce 

Telekomunikace a spoje v  Sokolově, bude před zahájením prací vyžádáno přesné vyhledání trasy 
kabelů přímo na staveništi a dohodnuta opatření po dobu stavební činnosti . 

16. Stavebník předloží se kolaudačnímu řízení příslušné doklady k  těm zařízením, která podléhají 
posouzení Institutu technické inspekce nebo jsou vyhrazenými zařízeními ve smyslu zvláštních 
předpisů Českého úřadu bezpečnosti práce nebo Českého báňského úřadu. 

17. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 
18. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 

být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/424/2004/Ra str. 3 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 7.6.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 28.6.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu . Stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci 
vypracoval :Ing. Vladimír Toufar, ČKAIT : 0300121 

Stanoviska sdělili:Krajský úřad Karlovarského kraje – odbor ŽP a Z, Obvodní báňský úřad v Sokolově,  
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor karlovarského kraje. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší . Vlastnictvím ani jiná práva 
k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy,  stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/424/2004/Ra str. 4 

 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. g/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 16.6.2004. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.  Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Krajský úřad karlovarského kraje, odbor ŽP a Z, Závodní ul., Karlovy Vary 
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/662/2003/Ra                                                               Chodov, dne 22.10.2003 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 53 / 03 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 

Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 24.9.2003 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zas

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Intenzifikace Odsíření TP, I.et. - rekonstrukce E 203,E 207 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/18, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 

Technologické zařízení řešící úpravu stávajícího kotelního zařízení tak, aby mohla být vyráběna 
předehřátá pára o parametrech 330  - 380 st. C , 3,8 Mpa se zavedením do rozvodů pro zplyňování 
v tlakových generátorech a výměníkové stanici  a současně max. omezit problémy koroze tlakového 
systému kotle a ostatních částí  při všech provozních režimech s tím, že respektuje budoucí složení 
spalin – až 1,3 % Sd . Jedná se o rozšíření systému o další skříň a potřebné softwarové zabezpečení 
stávajícího systému RS-3 pro nově zbudované řídící okruhy. 

 
Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky  

podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 



Č.j. SÚ/662/2003/Ra str. 2 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na plynových rozvodech a zařízení budou prováděny pravidelné revize a zkoušky dle zvláštních 
předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

6. Do 30 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí  bude IBP Plzeň oznámeno, že je k dispozici 
dokumentace (osvědčení podle ČSN 134309) k pojistným ventilům syté páry, dále  upraveny 
provozní předpisy po instalaci kotlů  E 203,E207, podle ČSN 070710 a bude provedeno 
bezpečností označení  potrubí podle NV 11/2002 Sb. a vyhl.č.48/1982 Sb., § 27. Stavební úřad 
bude písemně o splnění požadavků informován. 

 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 24.9.2003 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení bylo vydáno dne 31.7.2002 pod č.j. SÚ/426/2002/Ra.zdejším stavebním úřadem 
Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
16.10.2003, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání stavby 
povoleno ještě před jejich odstraněním. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje , Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje. Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
  
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: 



Č.j. SÚ/662/2003/Ra str. 3 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast , 356 01 Sokolov 
  
dotčené orgány 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01 Sokolov 
Krajská hyg. stanice Karl. kraje úz. odb. Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 Sokolov 
Městský úřad v Sokolově - Ref. životního, Jednoty 654, 356 13 Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská 38, 301 22 Plzeň 
 
 



 

 M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/136/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 14.4.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 7 / 04 

 
 

 

Sokolovská uhelná a.s., , Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

účastníci řízení : 

Palivový kombinát s.p., ul. Jednoty 1628, 356 01  Sokolov, 
Město Loket, T. G. Masaryka 1, 357 33  Loket, 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21  Karlovy Vary, 
Obec Vintířov, 357 44  Vintířov 62, 
Lesy ČR, Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve sloučeném územním a stavebním řízení přezkoumal podle 
§ 37 a 62 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 1.3.2004 podal 

Sokolovská uhelná a.s.,  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 39 stavebního zákona a § 4 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

a podle §  66 stavebního zákona a § 19 a 20 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 
na stavbu 
"Napojení nové kyslíkárny   -   2.et.,napájení nové kyslíkárny" 
SO 462/501    - Vedení 110 kV 
SO 462/ 501. 1  Vedení 110 kV TR Vřesová - TR Kyslíkárna 
SO 462/ 501. 2  Napojení lomu Jiří 
SO 462/ 502   - Úpravy v rozvodně Jiří    

 (dále jen "stavba") na pozemku p. p. 419, 433, 599, 418/1, 418/10, 418/60, 434, 554/10, 554/2 v 
katastrálním území Vintířov u Sokolova, obec Vintířov 

p. p. 3/1, 3/64, 3/205, 106/1,  63/1, 63/3 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Stavba obsahuje: 



Č.j. SÚ/136/2004/Ra str. 2 

V rámci stavby ( pro napojení nové stavby - nové kyslíkárny  LINDE LZA Vřesová ) budou provedeny 
změny na linkách 110 kV a bude provedena i změna  napájení - propojení jednotlivých linek s rozvodny 
Jiří, rozvodny Lipnice, s tím spojené úpravy el. ochran všech spojených rozvoden 110 kV ve správě SU 
a.s. 
 
Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba ( její část – SO 462/501.1 – sloup RV 5  a vedení mezi RV 4 a RV 6)  bude umístěna na 
p.p.č. 554/10 k.ú. Vintířov u Sokolova,obec Vintířov 

2. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

3. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

4. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám, zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce;  ČSN 73 0837 - Požární bezpečnost 
staveb. 

5. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 30.9.2005 

6. Stavba bude prováděna odborně oprávněným zhotovitelem. Název zhotovitele a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

7. Na stavbě bude veden stavební deník nebo písemný záznam o vedení stavby ve smyslu § 100 
odst.3 stavebního zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

8. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 
souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení.  

10. Před zahájením stavebních prací na trase budou s jednotlivými vlastníky pozemků projednány 
vstupy na tyto pozemky. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavbou budou uvedeny do stavu 
odpovídajícímu stavu před zahájením prací a písemně předány jejich vlastníkům nebo správcům. 
Tento doklad bude předložen stavebnímu úřadu ke kolaudačnímu řízení. 

11. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

12. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které splňují 
technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 stavebního 
zákona). 

13. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. Dále zaměření 
inženýrských sítí a domovních přípojek, komunikací  a se zákresem jejich  umístění  do vlastnických  
hranic.  

14. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána okamžitá 
náprava. 

15. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

16. V souladu s § 84 stavebního zákona vydává Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu 
souhlas s uvedením stavby do prozatímního provozu, při dodržení příslušných norem a 
souvisejících předpisů s tím, že ihned po úplném dokončení stavby stavebník podá návrh na 
kolaudaci stavby, při kterém předloží doklad o výsledku prozatímního provozu. Návrh na zahájení 
kolaudačního řízení musí být formulovány souladu s ustanovením vyhlášky č.132/1998 Sb. 



Č.j. SÚ/136/2004/Ra str. 3 

17. Škody vzniklé stavbou nebo stavební činností  na cizím majetku budou odstraněny nebo majetkově 
vypořádány nejpozději do kolaudace stavby. 

18. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemních telekomunikačních vedení (zařízení) 
Sokolovské uhelné a.s. je organizace provádějící zemní práce povinna učinit veškerá opatření , aby 
nedošlo k poškození telekomunikačních vedení stavebními pracemi zejména tím,že: Před 
zahájením zemních prací zajistí  přesné vyhledání trasy kabelu přímo na stavbě.Seznámí 
prokazatelně (písemně) pracovníky kterých se to týká s polohou tohoto vedení (zařízení).Zajistí 
dodržování zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou trasou do té doby , dokud nebude 
provedena ochrana  kabelu proti mechanickému poškození .   Vyzve své pracovníky , aby dbali při 
práci v těchto místech největší opatrnosti , nepoužívali zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m 
po každé straně vytyčené trasy telekomunikačního vedení (zařízení) nepoužívali žádné 
mechanické prostředky (hloubicí stroje , sbíječky a pod .)Uloží svým pracovníkům , aby odkryté 
podzemní telekomunikační vedení (zařízení) řádně zajistili proti prověšení a proti   poškození 
nepovolanou osobou .Uloží svým pracovníkům , aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem před jeho 
zakrytím a vyzve zástupce SU a.s. sekce  telekomunikace k provedení kontroly zda není vedení 
(zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy stanovené  podmínky ochrany podzemních 
telekomunikací .Ohlásí neprodleně každé poškození vedení (zařízení) na telefonní číslo : 352 
462513 

19. Na přilehlých pozemcích LS nesmí být zřízeny jakékoliv skládky. 

20. Ke kolaudačnímu řízení bude doložen aktualizovaný plán opatření pro případ havárie  schválený 
vodoprávním úřadem. 

 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: nebyly v řízení vzneseny žádné námitky. 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 1.3.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na stavbu. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno sloučené územní a stavební řízení podle § 32 odst. 3 stavebního zákona. 

Stavební úřad oznámil zahájení sloučeného územního a stavebního řízení známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům státní správy. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené 
s místním šetřením na 26.3.2004. Stavební úřad v provedeném sloučeném územním a stavebním 
řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 37 a 62 stavebního zákona, projednal 
ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním 
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :ÚJV Řež a.s., divize 
Energoprojekt Praha . 

Stanoviska sdělili:Sokolovská uhelná a.s – jako vlastník energetických vedení, Městský úřad 
v Sokolově – odbor ŽP, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Obvodní báňský úřad 
v Sokolově, Město Loket, Inspektorát bezpečnosti práce  v Plzni, Palivový kombinát Vřesová s.p. 
Sokolov, Lesy ČR – LS Horní Blatná. 

Dále byla vydána tato rozhodnutí: Městský úřad v Sokolově  odbor ŽP pod č.j.  ŽP – 210/04-Fe dne 
3.3.2004  - souhlas  vodoprávního úřadu,  Městský úřad v Sokolově – odbor ŽP , pod č.j. ŽP/12/04/Ko 
dne 2.3.2004 – souhlas se stavbou v ochranném pásmu lesa. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší ( vedle stavebníka a vlastníka 



Č.j. SÚ/136/2004/Ra str. 4 

pozemku) pouze vlastníkům pozemků a staveb,které mají společnou hranici se stavebním pozemkem : 
(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 419, 433, 599, 418/1, 418/10, 418/60, 434, 554/10, 554/2 v 
katastrálním území Vintířov u Sokolova, obec Vintířov,  p. p. 3/1, 3/64, 3/205, 106/1,  63/1, 63/3 v 
katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
            Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto 
povolením dotčena.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. g/ ve výši 2500,- Kč byl zaplacen dne 4.3.2004.. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.)   

• štítek "Stavba povolena"  
- budou  předány  stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 

 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,  Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
účastníci řízení 



Č.j. SÚ/136/2004/Ra str. 5 

Palivový kombinát s.p., ul. Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Město Loket, T. G. Masaryka 1, 357 33 Loket 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor majetkoprávní, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Obec Vintířov, 357 44 Vintířov 62 
Lesy ČR, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
  
dotčené orgány 
Český telecom a.s., Jugoslávská 3, 360 02 Karlovy Vary 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov 
Lesy České republiky, Nám. sv.Vavřince 119, 362 27 Horní Blatná 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Jiří, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré Náměstí 69, 356 01 
Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.  Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/652/2009/Ra                                                                              Chodov, dne 5.2.2009 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 1 / 09 

 

 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,  

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
f/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 13.1.2009 podal 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČ 26348349,

 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Snižení emise NOx kotlů K3 , K4 - 2 et.ekologizace Teplárny Vřesová 
 
PS  01 – Technologie denitrifikace 
PS 02 -   Úpravy na kotlích 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/162 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

II.  ukládá  v souladu s § 115 odst. 2 a § 124 stavebního zákona provést zkušební provoz 
k ověření  měření emisí NOx , ve smyslu zvláštních předpisů a to v délce  1 rok od  dokončení 
úprav na prvním z kotlů  a v délce 3 měsíce na druhém z kotlů . 

 

 



 Spis.zn. SÚ/652/2009/Ra str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

Jedná se o technologickou stavbu řešící rekonstrukci kotlů K3 a K4 . Na každém kotli dojde 
k provedení  dvou technologických opatření vedoucích ke  snížení emise Nox – významnou 
změnou vlastního spalování  a zavedením metody   SNCR ( nástřik čpavkové vody do proudu 
spalin). 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval 

; ověřené v tomto    řízení,   která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 
pro stavebníka případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) po dokončení primárních opatření  na kotlích K3 a K4 

b) po osazení technologie SNCR  a před zahájením zkušebního provozu na prvním 
z kotlů. 

c) po osazení technologie SNCR  a před zahájením zkušebního provozu na druhém kotli 

3. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele  (zhotovitele stavby) s 
podmínkami uvedenými ve stavebního povolení, které se týkají požadavků a způsobu 
provedení stavby. 

4. Při provádění stavby  ( stavební činnosti) budou dodrženy předpisy týkající se ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 
309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci 
a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

5. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb.  

6. Stavba  bude dokončena nejpozději do :31.12.2012 

7. Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem. Název a jeho odborná 
způsobilost bude dokladována stavebnímu úřadu  před zahájením stavby. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho 
obsah bude odpovídat požadavkům přílohy  č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb o dokumentaci 
staveb. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s  ČSN 736005, způsob 
provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci. Bude umožněno 
vlastníku nebo správci úprava jeho sítě v místě křížení. Při provádění prací budou 
zachovány veškeré nadzemní části zařízení. 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

11. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona.. 

12. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA" , který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 



 Spis.zn. SÚ/652/2009/Ra str. 3 

 
13. Bude-li stavba prováděna (v rámci stavebního povolení či ohlášení ) více zhotoviteli musí 

zadavatel stavby (stavebník,investor) podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

14. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací a činností  dobu stanovenou v § 15 
odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (500 pracovních dní v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu nebo doba trvání prací a činností je delší než 30 
pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den) musí zadavatel 
stavby (stavebník,investor) doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát 
práce v Plzni. ( Formulář pro oznámení je v příloze č. 4 nař. vl. 591/2006 Sb.) 

15. Při stavební činnosti bude  osoba vykonávající stavební dozor a stavbyvedoucí dbát 
ustanovení § 153 stavebního zákona 

16.  Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu. O kolaudační souhlas bude 
požádáno v souladu s § 122 stavebního zákona. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 13.1.2009 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní   souhlas byl vydán dne 19.1.2009 pod č.j..SÚ 336/2009/Bi. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 2.2.2009 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby . Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  

Stanoviska sdělili: 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Územní pracoviště Sokolov dne 12.11.2008 
č.j. H555/K2SO2953S121108/Daš/2009 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje pod č.j. HSKV – 1269/SO-2008 

- Krajský úřad Karlovarského kraje  pod č.j. 4123/ZZ/08 z 28.12.2008 ( rozhodnutí  dle zák.č. 
86/2002 Sb.) 

- Krajský úřad  Karlovarského kraje  pod č.j. 3962/ZZ/08 ze dne 18.11.2008 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

V rámci stavebního povolení je  ve smyslu §  115 odst. 2 a § 124 stavebního zákona  uložen 
provést zkušební provoz k ověření  měření emisí Nox , ve smyslu zvláštních předpisů a to 
v délce  1 rok od  dokončení úprav na prvním z kotlů a v délce 3 měsíce na druhém z kotlů . 
Nutnost provedení zkušebního provozu vyplývá z rozhodnutí Krajský úřad Karlovarského kraje  
pod č.j. 4123/ZZ/08 z 28.12.2008     ( rozhodnutí  dle zák.č. 86/2002 Sb.) a délka zkušebního 
provozu byla stanovena ve vazbě na technologické řešení provedení stavby t.j. nejprve  provést  
úpravy na prvním kotli  ,který bude provozován ve zkušebním provozu  a budou prováděna 



 Spis.zn. SÚ/652/2009/Ra str. 4 

 
nutná měření a po provedení úprav na druhém kotli provést také měření emisí. Úpravy na 
kotlích budou prováděny vždy v ročních technologických odstávkách provozu. Proto byla délka 
zkušebního provozu uložena ve výroku rozhodnutí, jak je uvedeno. 

V podmínce č.6 tohoto rozhodnutí je uvedena lhůta k dokončení stavby 31.12.2012. Ve smyslu 
ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona  je uvedeno, že stavební povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne nabytí právní moci.  S ohledem na  žádost 
stavebníka  a zejména ve vazbě na vyhlašovací podmínky „Operačního programu ŽP ,prioritní 
osa č. 2,  vyhlášeného Ministerstvem životního prostředí ČR  je nutné předložit  v rámci výzvy  
OPŽP  pravomocné stavební povolení pro tuto  stavbu. Za tímto účelem a k plnění 
Integrovaného povolení vydaného Krajským úřadem Karlovarského kraje , odborem životního 
prostředí a zemědělství, pod č.j. 1664/ZZ/07 ze dne 29.11.2007  musí být v průběhu let 2010 – 
2015 provedena technická úprava na kotlích  Teplárny Vřesová ke snížení emisí Nox. Vlastní 
stavební práce na stavbě povolované tímto rozhodnutím budou však zahájeny  pro kotle č. K3 a 
K4 v  technologických  odstávkách provozu v průběhu roku 2011 a 2012.  S ohledem na 
podmínky  a předkládací lhůty dokladů  vyhlášeného dotačního titulu Operačního programu ŽP, 
prioritní osa 2 a odůvodněné žádosti stavebníka  a po zvážení všech  důvodů pro stanovení 
lhůty k dokončení stavby  stavební úřad  vyhověl předloženému návrhu  a schválil termín k 
dokončení stavby až  do 31.12.2012 .   

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona  přísluší ( vedle  stavebníka a 
vlastníka pozemku )  vlastníkům pozemků  a staveb  sousedních  ve smyslu § 109 odst. 1) pís. 
e), které mají společnou hranici se stavebními pozemky :  č. 3/162 v katastrálním území 
Vřesová, obec Vřesová.  Vlastnictví , nebo jiná práva, k dalším vzdálenějším  nemovitostem 
nemohou  být  tímto rozhodnutím dotčena. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: --- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  



 Spis.zn. SÚ/652/2009/Ra str. 5 

 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 28.1.2009. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 
21  Karlovy Vary 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 7987/2020                                                                              Chodov, dne 5.8.2020 

č.j.: OSÚ/8112/2020/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

S O U H L A S  

S  O D S T R A N Ě N Í M  S T A V B Y  

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení záměru odstranit 
stavbu podle § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona, které dne 3.8.2020 podal vlastník stavby 
Sokolovská uhelná, p.n., a.s., Provozní úsek - sekce Údržba, , IČO 
26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov (dále jen "vlastník"), a na základě tohoto 
posouzení podle § 128 odst. 2 a 3 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s odstraněním stavby 

"Objekt Briketárny - 1. podlaží levé části objektu, Vřesová" 
 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/126 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

údaje o účelu stavby: 

- Od objektu bývalé Briketámy, Vřesová, byla dohledána původní dokumentace. Část této 
dokumentace je spolu s fotodokumentací současného stavu objektu součástí tohoto 
projektu. 

- Odstraňované 1. podlaží levé části objektu bývalé Briketámy (hala Lisovny ) je 
obdélníkového půdorysu o velikosti 16,5 x 70 m. Celková výška haly Lisovny je 17,79 m ( 
+13,83 m a -1,44 m). Na úrovni podlahy 1. podlaží (+2,52 m) je v současné době 
umístěno 12 ks briketovacích lisů ( dříve bylo 14 ks, ale jeden pár byl demontován). 
Každý pár briketovacích lisů má společný jeden základový blok. Nosná konstrukce haly 
Lisovny je skeletová, tvořená ocelovými nosníky „I“. Tyto sloupy jsou vetknuty do 
betonových základových patek dosahujících do hloubky -4,4 m od upraveného terénu 
(±0,000 ) u západní štítové stěny. Železobetonové základové bloky pod každou dvojicí 
briketovacích lisů jsou velikosti 7,160 x 6,06 m, a výšky 6,96 m ( +2,52 m až -4,4 m ). 
Podlaha přízemí na úrovni -1,44 m je tvořena železobetonovou základovou deskou. 
Stropní konstrukce přízemí ( +2,52 m ) je tvořena v příčném směru ocelovými nosníky 
typu „I“ uloženými na podélných ocelových průvlacích typu „I“. Podlaha 1. podlaží ( +2,52 
m) je tvořena železobetonovou deskou. podlaží (+2,52 m) je v severozápadním rohu 
přístupné z přízemí (-1,44 m) dvouramenným kovovým schodištěm. Stěny haly jsou 
betonové. V jižní a východní stěně haly Lisovny, na úrovni 1. podlaží ( +2,52 m), se 
nacházejí otvory pro průchod do dalších částí objektu bývalé Briketárny. Otvory jsou 
osazeny kovovými dveřmi. Okenní výplně severní a západní stěny 1. podlaží Lisovny jsou 
jednoduché ocelové rámy s drátosklem. Některé části oken jsou provedeny jako výklopné. 

 

 



Č.j. OSÚ/8112/2020/Ce str. 2 

 
- Na nosnou konstrukci severní stěny haly Lisovny je zavěšena ve výšce +6,20 m a +8,82 

m ocelová konstrukce obslužné plošiny pro násypky k briketovacím lisům. Obslužná 
plošina je přístupná po ocelovém dvouramenném schodišti z podlaží +2,52 m (ze 
severozápadního rohu ). Plošina je po celé délce haly Lisovny, a je široká 5500 mm. 

- V současné době je technologie na výrobu briket kompletně odpojena od všech médií. 

- Ze stavebního hlediska je stavba bez většího poškození, veškeré nosné i nenosné 
konstrukce jsou nepoškozené a stabilní. 

způsob provedení bouracích prací: 

- Zhotovitelem bude zpracován technologický postup pro bourací práce na základě 
provedeného průzkumu stávajícího stavu bourané stavby, jejího statického posouzení a 
zjištění vedení, popřípadě staveb a zařízení technického vybavení a stavu dotčených 
sousedních staveb. K průzkumu se využijí stávající dostupné dokumentace o stavbě 
samé a o stavbách sousedních, vyjádření vlastníků, popřípadě správců technické 
infrastruktury a vlastní ohledání staveniště. Na základě statického posouzení bude 
zajištěno, aby v průběhu prací nedošlo k nekontrolovanému porušení stability stavby 
nebo její části. O provedeném průzkumu vyhotoví zhotovitel zápis. 

- Průzkumem zjištěné podzemní prostory, například dutiny, studně nebo jiné podzemní 
objekty, budou před zahájením bouracích prací zasypány nebo jiným způsobem 
zajištěny.  

- Bourání stavby bude prováděno pouze fyzickými osobami k tomu určenými 
zhotovitelem, bude zajištěn stálý dozor vykonávaný fyzickou osobou (viz písemný 
příkaz) k tomu zhotovitelem pověřenou; fyzická osoba pověřená stálým dozorem po 
celou dobu výkonu stálého dozoru bude sledovat určené pracoviště, provádění prací a 
pohyb fyzických osob na něm, z tohoto pracoviště se nebude vzdalovat a nebude 
vykonávat jinou činnost než dozor. 

- Budou-li v průběhu bouracích prací zjištěny skutečnosti, které nebyly výše uvedeným 
průzkumem odhaleny, zajistí zhotovitel bez zbytečného odkladu přizpůsobení 
technologického postupu těmto skutečnostem tak, aby vždy byla zajištěna bezpečnost 
prováděných prací. 

- Před zahájením bouracích prací vymezí odpovědný pracovník zhotovitele ohrožený 
prostor a zajistí jej proti vstupu nepovolaných fyzických osob. 

- K zajištění dodávky elektrické energie pro provádění bouracích prací bude zhotovitelem 
zřízeno dočasné elektrické zařízení splňující normové požadavky. Toto zařízení, stejně 
jako dočasný přívod vody pro kropení k omezení prašnosti, bude v průběhu bouracích 
prací zabezpečeno proti poškození. 

- Bourací práce nebudou zahájeny, pokud k tomu nebude osobou určenou zhotovitelem 
vydán písemný příkaz a pokud nebude pracoviště vybaveno pomocnými konstrukcemi, 
materiálem a pomůckami stanovenými v technologickém postupu. 

- Před zahájením bouracích prací bude v písemném příkazu stanoven zvukový signál, 
kterým v naléhavém případě bezprostředního ohrožení dá osoba určená zhotovitelem k 
řízení bouracích prací pokyn k neprodlenému opuštění pracoviště. Zhotovitel zajistí, aby 
všechny fyzické osoby zdržující se na tomto pracovišti byly s tímto signálem 
prokazatelně seznámeny. 

- Dočasné stavební konstrukce zřízené na vnějších stranách nebudou zatěžovány 
vybouraným materiálem ani nebude přes ně strháván materiál z bourané stavby. 

- Materiál z bourané části stavby bude průběžně odstraňovat. 

- Bourací práce nebudou přerušeny, pokud nebude zajištěna stabilita těch částí bourané 
konstrukce, které nebyly dosud strženy. Tento požadavek platí i v případě 
neplánovaného přerušení bouracích prací, například z důvodu náhlého zhoršení 
povětrnostní situace. 

- Při ručním bourání budou konstrukční prvky odstraněny pouze tehdy, nebudou-li 
zatíženy. 

- Bourací práce na pracovištích nebudou prováděny nad sebou. 

 



Č.j. OSÚ/8112/2020/Ce str. 3 

 
Stavebnímu úřadu byly doloženy tyto vyjádření a, stanoviska:: 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí 

- souhrnné vyjádření č.j. MUSO/66839/2020/OŽP/JIRY ze dne 30.7.2020 

- závazné stanovisko č.j. MUSO/74505/2020/OŽP/JISK ze dne 29.7.2020 

• Vyjádření vlastníků a správců veřejné technické infrastruktury 

 

 

Poučení: 

Vlastník je podle § 128 odst. 5 stavebního zákona povinen zajistit, aby odstranění stavby bylo 
provedeno stavebním podnikatelem. Stavbu, která k uskutečnění nevyžaduje stavební povolení, 
může její vlastník odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. U staveb, v 
nichž je přítomen azbest, zajistí provádění dozoru osobou, která má oprávnění pro odborné 
vedení provádění stavby podle zvláštního právního předpisu. 

Souhlas se doručuje vlastníkovi spolu s ověřenou dokumentací bouracích prací a dotčeným 
orgánům. Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 13 ve 
výši 500 Kč byl zaplacen dne 5.8.2020. 
 
Obdrží: 

- Sokolovská uhelná, p.n., a.s., Provozní úsek - sekce Údržba, IDDS: mz4chhv 

(vyřizuje  

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/10499-2/2007/Ra                                                                      Chodov, dne 11.7.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 21 / 07 

 

 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. IČ 26348349,  

Staré nám. 69,  

356 01  Sokolov 

 
Účastníci řízení: 

Lesy České republiky, Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 

 

ROZHODNUTÍ 

ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 
 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 
"stavební zákon"), přezkoumal žádost o změnu stavby před jejím dokončením, kterou dne  
podal 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349, Staré nám. 69, 
356 01  Sokolov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 118 a 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby 
 

"Redeponizace popelů na odkališti Vřesová" 
Bagrovací stanice I: 
Provozní soubory : 
PS 101 Drtiče strusky 
PS 102 Čerpací stanice 
PS 103 Úpr. rozvodny a rozvody elektro 
PS 104 Řídící systém 
Bagrovací stanice II: 
PS 201 Drtiče strusky 
PS 202 Čerpací stanice 
PS 203 Úpr. rozvodny a rozvody elektro 
PS 204 Řídící systém 



 Spis.zn. SÚ/10499/2007/Ra str. 2 

 
 
Stavební objekty : 
1 etapa : 
SO 501     Stavební úpravy a sanace  ( bagrovací stanice I.) 
SO  502    Stavební úpravy a sanace  ( bagrovací stanice II.) 
  
SO 501.1  Otvírka zemníku 
SO 506.1  Přístupová komunikace a obslužné cesty 
SO 507.1  Protiprašná opatření na odkališti 
 
2 etapa: 
SO 501.2  Otvírka zemníku   
SO 506.2  Přístupové komunikace a obslužné cesty 
SO 507.2  Protiprašná opatření na odkališti 
3 etapa: 
Provozní soubory : 
PS 002     Přívod elektro a trafokiosek 
Stavební objekty: 
SO 501.3  Otvírka zemníku 
SO 506.3  Přístupové komunikace a obslužné cesty 
SO 507.3  Protiprašná opatření na odkališti 
SO 512.3  Důlní dráha 
SO 513.3  Elektro rozvody 
SO 514.3  Osvětlení  
SO 515.3  Mobilní buňka 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 302, 2600/1, 2601, 2602/1 v katastrálním území Dolní 
Chodov, parc. č. 279, 283/1, 292, 297, 298, 299, 300, 301 v katastrálním území Stará 
Chodovská, parc. č. 3/1, 3/151, 3/155, 3/157, 3/159 v katastrálním území Vřesová, v tomto 
rozsahu: 

- PS 002 – přívod elektro a trafokiosek ( původně navržen  přívod  ze stávajícího rozvodu 
vlečnými kabely ) bude nahrazen linkou na ocelových a betonových stožárech 

- trafokiosek 169 kVA  bude přemístěn ze západního břehu regeponizační kazety č. 1 na 
východní břeh. K trafostanici bude přesunuta  ze západního břehu na východní i mobilní 
buňka ( SO 515 .3) 

- SO 514.3 osvětlení – bude změna v počtu osvětlovacích věží ( na 6 ks) , dále související 
změny  v trasách podzemních napájecích kabelů ( SO 513.3) 

- V SO 512.3 – důlní dráha dojde  v souvislosti se změnami kazet č. 2 a 3 ke zkrácení koleje 
o cca 120 m. 

 

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace  zak.č. 07 – 081 
Elektroplan s.r.o.  z 05/07, ověřené v řízení o této změně; jakékoliv jiné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Ostatní podmínky uvedené v rozhodnutí - stavebním povolení č.j.  SÚ 10268/2006/Ra   
ze dne   7.8.2006   zůstávají tímto rozhodnutím nedotčeny . 

 Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., zast. p. Petrem Linhou, Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 

 

 

 



 Spis.zn. SÚ/10499/2007/Ra str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne  podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením, na kterou vydal stavební 
úřad Městského úřadu Chodov stavební povolení dne  pod č.j. SÚ/10268/2006/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K seznámení s podklady stanovil lhůtu , neboť  ve 
smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona  upustil od ohledání na místě samém a od ústního 
jednání, neboť jsou mu poměry staveniště dostatečně známy..  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, posoudil ji v rozsahu, v 
jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, 
jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanovisko nesdělil žádný dotčený orgán státní správy.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Lesy České republiky 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti 
původního stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí 
nenabude právní moci. 

 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 



 Spis.zn. SÚ/10499/2007/Ra str. 4 

 
Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, 
které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení 
v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 

  
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek byl vyměřen dle zák.č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, položky 17 ,ve 
výši 300,- Kč a byl zaplacen . 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.  Staré nám. 69, 356 01  
Sokolov 
  
účastníci řízení 
Lesy České republiky, Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Oblastní Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň pro Karlovarský a Plzeňský kraj, Schwarzova 27, 
301 00  Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy 
Vary 
Městský úřad  Chodov Odbor rozvoje města, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Městský úřad Sokolov Živnostenský úřad, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
Obvodní Báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01  Sokolov 
Policie ČR OŘ Sokolov Dopravní inspektorát, ul. Jednoty 1773, 356 01  Sokolov 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
 
ostatní 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize služby - sekce telekomunikace a spoje, Staré 
Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Družba, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 3 
Město Chodov, Komenského 1077, 357 35  Chodov 
Lesy České republiky, Nám. sv.Vavřince 119, 362 27  Horní Blatná 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/616/2007/Ra                                                                                  Chodov, dne 26.2.2007 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

e-mail:rabasova@mestochodov.cz 

ev.č. 1 /07 

 
 

 
žadatel   
účastník na kterého se vztahuje rozhodnutí spr. orgánu ( také vlastník stavby nebo pozemku) 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. 

ROZHODNUTÍ 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. g/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 11.1.2007 podal stavebník 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., IČ 26348349 zast.
Sokolov 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 
stavby 

Odsíření kouřových plynů 
stavební objekty : 
SO 510   Základy a podpěry kouřovodu,   
SO 510   Základy kouřovodů - domek těsnícího vzduchu  
SO 511   Základy    absorbéru 
SO 512   Monoblok - čerpací stanice a odvodnění suspenze 
SO 513   Monoblok - kompresorová stanice  pro vykládku vápence 
SO 515   A,B Monoblok - rozvodny a stanoviště traf ,  
              C    Monoblok  - rozvodna a strojovna  těsnícího vzduchu 
SO 518   Monoblok - příprava vápencové suspenze 

 

 



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 2 

 
 provozní soubory : 
PS 001   Absorpce 
PS 002   Doprava kouřových plynů 
PS 003   Odvodnění sádrové suspenze a doprava energosádrovce do skladu 
PS 004   Vykládka a skladování vápence 
PS 005   Příprava  vápencové suspenze 
PS 006   Systém procesní vody  
PS 007   Skladování energosádrovce ( vč. dopravy) 
PS 008   Příprava tlakového vzduchu 
PS 009   Vnější nadzemní rozvody 
PS 010   Čerpací stanice suspenze 
PS 011   Provozní rozvod silnoproudu  
PS 012   Systém řízení technologického procesu 
PS 013   Systém vyprazdňování a drenážní systém 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/207, 3/208, 3/209, 3/210, 3/211, 3/212, 3/213, 3/214, 
3/217,3/218 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová. 

 

Stavba obsahuje: 

Popis  stavby: 

Předmětem stavby byla výstavba především technologického zařízení ( odsiřovací proces), jež zajistí 
možnost spalování uhlí s vyšším obsahem síry , za dodržení zákonných limitů emisí. Stavba odsíření 
přebírá znečištěné kouřové plyny z kotlů  teplárny K1-K5 po zachycení pevných látek ve stávajících 
elektrofiltrech. Kouřové plyny jsou dopravovány pomocí stávajících kouřových ventilátorů novým 
systémem kouřovodů až do absorbéru. V absorbéru dochází k  chemické    reakci  kysličníku  
siřičitého spolu s dalšími kyselými škodlivinami  obsažených v kouřových plynech s roztokem 
vápencové suspenze  v tzv. mokré vypírce. Vyčištěné kouřové plyny odcházejí z absorbéru přes jeho 
nástavbu ( mokrý komín) do atmosféry. Vstupní surovinou je mletý vápenec,zavážený zejména 
vagónovým způsobem do zásobního sila. Vysušený energosádrovec je pomocí pasových dopravníků  
vynesen z budovy čerpací stanice a předán na pasový dopravník v expedičním skladu. 
kolaudovaná část stavby : 
 
SO 510 : Základy kouřovodů  
Skládají se z betonových  pasů na pilotovém založení a 7 podpěr z ocelové konstrukce. Podpěry 2 – 
5 zasahují do kolejiště vlečky. Základy a podpěry slouží pro vedení  kouřovodů (PS 002). 
 
SO 510 : Základy kouřovodů - domek těsnícího vzduchu 
Jedná se o zděný objekt o jedné místnosti, základy na betonových pasech, střecha ocelová, sloužící 
pro ventilátory těsnícího vzduchu obsažené v PS 002 ( pro kotle K 4, 5). 
 
SO 511: Základy absorbéru  
Základy jsou trojího druhu 
a) základ pro absorbér tvoří ŽB kruhová deska podepřená pilotami. Jeho úlohou je nést tíhu tělesa a 

náplně absorbéru a jeho komínu, který je nástavbou na absorbéru. 
b) základy pro ocelovou konstrukci z masivních 4 ks ŽB patek na pilotách kotvených do skalního 

podloží. OK je složitá prutová soustava do výše 92 m, udržuje a vymezuje komín a zachytává 
veškeré síly působící na komín mimo tlakových. Současně OK slouží svými plošinami pro obsluhu 
zařízení. 

c) základy potrubí sání a výtlaků vedoucích z budovy čerpací stanice a odvodnění suspenze (ŽB 
základový pas) vč. uzemnění. 

 
MONOBLOK 
SO 512 - Čerpací  stanice a odvodnění suspenze 
SO 513 - Kompresorová stanice pro vykládku a skladování vápence  
SO 515 - Elektrická rozvodna  



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 3 

 
SO 518 - Příprava vápencové suspenze 
Objekt je společný s názvem Monoblok, ve kterém je osazena technologie  PS 003, 004 až 013. 
Jedná se o ocelový skelet s několika úrovněmi podlaží, je založen na pilotách pod sloupy a 
na betonových pasech. Stěny jsou do výše 2 m vyzděny mezi sloupy, zbytek sendvičově opláštěn, 
střecha ocelová.  Do OK jsou zakomponovány nádrže a silo pro vápenec. Objekt má kompletní 
vybavení TZB a výtah o nosnosti 640 kg a dále další základy pro kompresory, čerpadla, nádrže a 
pod. Rozdělení jednotlivých sekcí celého objektu na SO je pouze vlivem určení k technologii.  Do 
objektu je zakomponována místnost pro obsluhu se sociálním zařízením. 
 
SO 514 : Úprava stávajícího komína  
Jedná se o konstrukční úpravu stávajícího betonového komína - tří stávajících  otvorů původních 
betonových kouřovodů pro nové kouřovody ocelové používané nouzově při odstávce provozu 
odsíření. 
 
SO 515 A, B - Stanoviště traf 
Jedná se o samostatné dva stojící objekty pro trafa. Jsou tvořena základovou nepropustnou vanou, 
dále je konstrukce tvořena betonovými sloupy a částečnou cihelnou obezdívkou kvůli požární ochraně 
a kde není třeba, je pouze oplocení. Střecha je tvořena betonovými panely. 
 
SO 515 C : El. rozvodna a strojovna těsnícího vzduchu 
Jedná se o podružný objekt pro technologii PS 002 na straně kotlů. Je zděný o dvou místnostech 
(rozvodna a technologie těsnícího vzduchu pro K 1, 2 a 3 zvlášť), na betonových základech, střecha 
ocelová. Vstupy jsou ocelovými vraty z vyvýšené betonové plošiny. Další plošina v zadní části stavby 
je ocelová a nese klimatizační jednotku pro větrání rozvodny. 
 
Provozní objekty:  
PS 001 Absorbce 
Absorbér je zařízení, ve kterém dochází ke styku spalin s vápencovou suspenzí k  odstranění SO2, 
CL-, HF a částečně dalších složek spalin jako např. NOx a popela). Dochází tedy k reakci složek 
spalin za přítomnosti kyslíku z vháněného oxidačního vzduchu k výrobě energosádrovce z oxidu 
siřičitého a vápence a k jeho vyloučení před vypuštěním do atmosféry. 
 
PS 002 Doprava kouřových plynů 
Systém ocelových kouřovodů s ventilátory sloužících pro doprava surových kouřových plynů ze 
stávajících  kotlů K1 – K5 do systému jejich odsíření (absorbéru) a dále zavedení kouřových plynů do 
stávajícího komína v případě odstávky. 
 
PS 003 Odvodnění sádrové suspenze a doprava energosádrovce do skladu 
technologické zařízení  navazující na procesní část absorbéru, které zpracovává výsledný produkt 
vzniklý chemickými reakcemi, který je nutno odvodnit a tím převést do stavu schopného k dalšímu 
zpracování. 
 
 
PS 004 Vykládka a skladování vápence 
Provozní soubor zajišťuje pneumatickou vykládku a následné vhánění mletého vápence do sila 
z dopravních prostředků a to buď ze železničních vagónů nebo silničních cisteren. Zásoby v sile 
mohou být až 1 600 t. 
 
PS 005 Příprava vápencové suspenze 
Představuje vstupní část technolog. procesu, kdy pomocí dávkovačů a procesní vody vzniká v  
míchací nádrži suspenze z mletého vápence, která se pak čerpá do absorbéru k reakci se 
škodlivinami v kouřových plynech. 
 
PS 006 Systém procesní vody  
Technologie zajišťuje rozvod a skladování procesní vody pro potřeby jednotlivých technologických 
celků, tj. i odpadních vod z odvodňování suspenze. 
 
 



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 4 

 
PS 007 Skladování energosádrovce ( vč. dopravy) 
Sklad sádrovce je vybaven vynášecím  a pásovým dopravníkem s reverzním pohybem umožňujícím 
různé místa kontinuelní sypání. Následné vyprazdňování skladu se provádí diskontinuelně 
nakladačem na dopravní prostředky. Pro oplachy dopravních prostředků je zabudována technologie 
zachycování kontaminovaných vod. 
 
PS 008 Příprava tlakového vzduchu 
Zajišťuje  výrobu a rozvod oxidačního vzduchu vháněného do absorbéru. 
 
PS 009 Vnější nadzemní rozvody 
Jedná se o technologické mosty a lávky pro uložení  potrubí a kabeláže technologických rozvodů. 
 
PS 010 Čerpací stanice suspenze 
Provedena čerpací stanice proplachovací suspenze pro čerpání proplachovací suspenze z jímky 
absorberu do sprchové zóny absorberu.   
 
PS 011 Provozní rozvod silnoproudu 
Řeší technologickou elektroinstalaci stavby Odsíření – dozbrojení stávajících polí rozvoden, přívody 
10 kV pro novou transformovnu stavby, transformátory, rozvodny, podružné technolog. rozvaděče, 
zdroj stejnosměrného napětí,  zdroj střídavého napětí pro spotřebiče 1 stupně napájení, začlenění 
ochran ABB, místní ovládací skříně,  silové a ovládací kabely pro technologii, ostatní přívody a 
ochrany celé stavby. 
 
PS 012 Systém řízení technologického procesu 
Zahrnuje řízení a monitorování celého  technologického procesu stavby vč. navazující vazby. 
 
PS 013  Systém vyprazdňování a drenážní systém 
Řeší nepředvídatelné stavy odsíření, kdy je nutné bezodpadově vyprázdnit absorbér do havarijní 
nádrže a následně opět použít do procesu.  
  

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci 
a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona 
udržovat stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a 
bezpečnostním závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na plynových rozvodech a zařízení budou prováděny pravidelné revize a zkoušky dle zvláštních 
předpisů. 

5. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

6. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

7. Vlastník objektu (stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální 
pracoviště Sokolov. 

 

 

 

 



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 5 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s., 
Sokolov 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení : 
V rámci řízení nebyly účastníky řízení uplatněny žádné námitky. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.1.2007 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Pro stavbu byla vydána tato rozhodnutí zdejším stavebním úřadem : 

Stavební povolení :.               SÚ/75/2000/Ra  ze dne  22.3.2000 

Změny nedokončené stavby: SÚ 430/2000/Ra ze dne 24.7.2000 

                                               SÚ 236/2001/Ra ze dne 31.5.2001 

                                               SÚ 248/2002/Ra  ze dne 3.5.2002 

Prozatímní užívání stavby  ( i její části) ke zkušebnímu provozu:  

                                               SÚ 509/2001 /Ra ze dne 14.8.2001 

                                               SÚ 622/2002/Ra ze dne 16.10.2002 

                                               SÚ 820/2002/Ra ze dne 16.10.2002  

                                               SÚ 821/2002/Ra ze dne 18.11.2002 

                                               SÚ 681/2004/Ra ze dne 1.11.2004 

Kolaudační rozhodnutí částí stavby: 

                                                SÚ 705/2000/Ra ze dne 10.12.2000 

                                                SÚ 346/2001/Ra ze dne  13.8.2001 

                                                SÚ 822/2002/Ra ze dne 28.11.2002 

                                      

   

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
8.2.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci,Změny byly projednány a povoleny  v průběhu 
výstavby.  Na stavbě probíhal zkušební provoz jehož výsledek byl vyhodnocen a závěr předložen 
stavebnímu úřadu při řízení. 

Pro stavbu byly doloženy tyto geometrické plány skutečného provedení stavby a věcného břemene :  

153-35/2000 z 5.10.2000, ev. Katastr. úřadem dne 12.10.2000 pod č.j. 972/00 

159-40/2001 z 2.7.2001 ,ev. Katastr. úřadem dne  11.7.2001 pod č.j. 462/01 

166-22078/2002 ze dne 14.11.2002 , ev. Katastr. úřadem dne 26.11.2002 pod č..j. 942/02 

172-32013/2003 ze dne 24.4.2003 ,ev. Katastr. úřadem dne 12.5.2003 pod č.j. 300/03  



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 6 

 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Inspektorát  práce pro  Plzeňský a Karlovarský kraj, Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

------------- 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 
 
Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení 
výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z 
účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha věci. 
 
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 

  
 
 



Č.j. SÚ/616/2007/Ra str. 7 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná právní nástupce a.s. zast.
 
 
  
dotčené orgány 
Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 356 
66  Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí Plzeň, Klatovská 48, 301 22  Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 
01  Sokolov 
Inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj, Schwarzova 27, 301 00  Plzeň 
Úřad pro civilní letectví Česká republika, letiště Ruzyně, 160 08  Praha 6 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353/88, 360 21  Karlovy Vary 
 
 
 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43  Vřesová 3 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Divize Zpracování, Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. sekce Správy majetku, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce,a.s. sekce BPPO, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nástupce, a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná,právní nást.,  a.s.,div. Družba, Staré Náměstí 69, Sokolov 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 2931/2021                                                                              Chodov, dne 4.6.2021 

č.j.: OSÚ/5423/2021/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 
až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území, kterou dne 
7.4.2021 podala Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová (dále jen 
"žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 80 a 92 stavebního zákona a § 10 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   z m ě n ě   v y u ž i t í   ú z e m í 

pro účel 

"Rekonstrukce fotbalového a dětského hřiště, revitalizace parku, 
stavební objekty v rámci záměru a workoutové hřiště" 

(dále jen "účel") na pozemku parc. č. 17/1 (ostatní plocha), parc. č. 104/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 104/31 (ostatní plocha) v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová.  

popis stavebního záměru: 

- Stavebním záměrem je provedení rekonstrukce stávajících hřišť a navazujícího parku 
v obci Vřesová.  Dotčené území se nachází na západní straně svahu od bytových domů 
ve stávajícím areálu v obci Vřesová v místě dnešního fotbalového hřiště, dětského hřiště a 
přírodního parku. Poloha hřišť i parku zůstává zachována. Území se v záměru ponechá 
dosavadní využití a to pro rekreaci a sport. Území je ohraničeno ze západu chatovou 
oblastí a z východu obslužnou komunikací bytových domů. Terén je mírně zvlněný a 
upadá směrem k jihovýchodu v rozmezí nadmořských výšek záměru je 512- 497 m. 
Území je v horní i spodní části zamokřené, pro revitalizaci a rekonstrukci ploch je počítáno 
v záměru s jeho odvodněním. 

- Území je do značné míry ovlivněno Sokolovskou uhelnou na východ za stávající 
zástavbou čtyř bytových domů. V rámci návrhu je přihlíženo na tuto skutečnost a v rámci 
rekonstrukce je počítáno s výsadbou nových stromů a alejí za cílem vhodného odclonění 
a definování prostoru pro rekreaci lidem z okolní zástavby. Stavební objekty reagují 
kompozicí na stávající terén. V rámci rekonstrukce a zvětšení plochy sportovního hřiště 
dojde k vytvoření hrany pro pobytové schodiště. Navážka z výkopů bude použita na 
dětské hřiště. Vytvoří terénní vlny, respektující okolní krajinu a zaústěný potok nad 
hřištěm.  



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 2 

 
- Stavební objekty si dávají za cíl zatraktivnit celý areál. Sportovní hřiště reaguje na již 

nevyhovující stav povrchu a jeho okolí. Dětské hřiště v dnešní podobě nevyhovuje 
požadavkům obce a proto se počítá s kompletní rekonstrukcí, zatraktivnění hřiště a jeho 
vybavení. Poloha hřišť zůstává zachována. Mění se výškově umístění prvků a staveb 
hřiště na základě terénních úprav.  

- Materiál i barevné řešení je popsáno v technické zprávě ke každému objektu. Celkově 
návrh využívá přírodní materiály jako je dřevo, kámen. Je dbáno na důraz dlouhé 
životnosti prvků všech staveb a kvalitních materiálů v rámci realizace. Pro návrh je 
počítáno s dvěma typy střech. Střechy z dřevěných šindelů a se střechou využívající 
extenzivní zeleň. Zelené střechy zahloubených objektů jsou vizuálně pokračováním 
terénu. Další užitý materiál je beton. Je to prvek s dlouhou životností a je vhodný do 
agresivního místního podnebí. Využije se při rekonstrukci sportovního hřiště pro stavbu 
pobytového schodiště a přístřešku skladu a střídačky, dále pro komunitní altán a 
schodiště. Prvek viditelných ploch betonu je architektonicky ozvláštněn vtiskem 
jednotlivých například fotbalových motivů. Dále najde využití pro výstavbu všech základů 
staveb. V rámci výstavby cestní sítě bude využit mlat. Mlátové cesty při kvalitním 
zpracování jsou z pohledu dlouhodobé životnosti i estetického vnímání vhodné řešení 
namísto stávajících betonových chodníků. Barevnost prvků vychází převážně z barev 
použitého materiálu a jeho ošetření. 

- Stavební záměr je rozdělený na následující stavební objekty:  

o SO.01 - Sportovní hřiště 

o SO.02 - Přístřešek pro střídačky a uzamykatelný sklad 

o SO.03 - Pobytové schodiště 

o SO.04 - Komunitní altán  

o SO.05 - Dětské hřiště 

o SO.06 - Zastřešené pískoviště 

o SO.07 - Domek s mostem k pevnosti 

o SO.08 - Přírodní park 

o SO.09 - Workoutové hřiště 

o SO.10 - Altán v parku 

 

II. Stanoví podmínky pro nové využití pozemků: 

1. Navrhovaná změna využití území bude v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která 
obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy s vyznačením 
hranic nově využívaného území a způsobu jeho nového využívání. 

2. Stavební záměr bude umístěn na pozemcích pozemku parc. č. 17/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 104/1 (ostatní plocha), parc. č. 104/31 (ostatní plocha) v katastrálním území Vřesová 
podle předložené dokumentace, kterou vypracoval Ing. Jan Škůrek (ČKAIT 0005141). 

3. Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího projednání s Městským 
úřadem Chodov, Odbor stavební úřad.  

4. Žadatel prokazatelně seznámí stavebního podnikatele s podmínkami uvedenými v tomto 
rozhodnutí a také s doklady a stanovisky vztahujícími se ke způsobu realizace záměru. 

5. Žadatel (popřípadě zhotovitel stavebního záměru) odpovídá za soulad prostorové polohy 
stavby s ověřenou dokumentací ve smyslu § 152 a 153 stavebního zákona.  

6. Umístění zařízení staveniště bude navrženo na nezemědělských pozemcích. 

7. Před zahájením prací zajistí stavebník vytýčení všech stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k 
jejich poškození. 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 3 

 
8. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 

souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

9. Před zahájením stavebních prací na trase budou s jednotlivými vlastníky pozemků 
projednány vstupy na tyto pozemky. Veškeré pozemky a stavby dotčené stavbou budou 
uvedeny do stavu odpovídajícímu stavu před zahájením prací a písemně předány jejich 
vlastníkům nebo správcům.  

10. V projektu stavby mohou být navržené pro trvale zabudování do stavby pouze takové 
stavební výrobky, které splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády 
č.163/2002 Sb. 

11. Žadatel (popř. zhotovitel stavby) zajistí splnění podmínek, které Městský úřad Sokolov, 
Odbor životního prostředí, uvedl ve svém vyjádření ze dne 21.10.2020 pod č.j. 
MUSO/92319/2020/OŽP/JIRY především pak:  

a) Při stavebních pracích je třeba omezovat šíření prachových částic do ovzduší, 
zejména stálým udržováním čistoty staveniště, skrápěním apod.  

12. Žadatel (popř. zhotovitel stavby) zajistí splnění podmínek, které společnost ČEZ 
Distribuce, a.s., uvedla ve svých vyjádřeních ze dne 17.12.2020 s č.j. 260/1112066595 a 
č.j. 249/1112061856 ze dne 17.12.2020, a č.j. 0101417830 ze dne 20.11.2001 především 
pak:   

a) Požadujeme důsledně respektovat ochranná pásma vyplývající ze zákona č. 
458/2000 Sb. a dřívějších právních předpisů. 

b) Zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. musí být přístupné z veřejného pozemku. 

c) Ke stavbě bude doloženo vyjádření ČEZ Distribuce, a s, k výskytu podzemního 
zařízeni. Budou důsledně respektovány podmínky v něm uvedené. 

d) Dojde-li stavbou ke styku se zařízením v majetku ČEZ Distribuce, a.s., bude 
zažádáno o udělení souhlasu s prováděním prací v ochranném pásmu zařízení 
distribuční soustavy dle zákona č 458/2000 Sb. 

e) Stavbou nesmí být dotčeno ani poškozeno venkovní či kabelové vedeni a nesmí 
dojít k omezeni přístupu k zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

f) Výkopové práce v ochranném pásmu kabelu(ů) NN do vzdálenosti 1 m na obě 
strany se budou provádět výhradně bez použití mechanizace 

g) Zemními nebo udržovacími pracemi nesmi dojít ke změně hloubky uložení 
podzemního zařízení. 

h) V případě obnažení kabelu(ů) během stavby je potřeba zajistit jejich mechanickou 
ochranu. 

i) Před záhozem trasy obnovit původní uložení, zhutnění a zásypem prosívanou 
zeminou. Pověřený zástupce ČEZ Distribuce, a.s úsek Provoz, provede kontrolu 
uložení a potvrdí ukončení prací zápisem do stavebního deníku a 1 xkopii zápisu 
předá do PD. 

j) Pokud se po trase kabelu(ů) bude pohybovat těžká technika nad 6 t, je zapotřebí 
zajistit odpovídající ochranu trasy např. panely apod. 

k) Na trase podzemního vedení nesmí být složiště materiálu a zřizováno staveniště 

l) V přímé souvislosti s činnosti nedojde k ohrožení života, zdraví nebo bezpečnosti 
osob. 

m) Ochranné pásmo kabelového vedení je 1m po obou stranách krajního kabelu. 

n) S předstihem bude provedeno vytýčení podzemního zařízení, aby byla určena 
hloubka jeho uložení, pro vybudováni sjezdu na pozemek. V případě nedodržení 
ČSN 736005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“, zejména pak 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 4 

 
článek 4.7.3. a 4,7.4. uložení, požádá investor s předstihem o přeložku distribučního 
zařízení, dle zákona č. 458/2000 Sb, § 47. písm. 2 a 3, přeložku zajišťuje jeho 
vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal 

o) Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být 
vyprojektovány a provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN 
EN 50 423-1, ČSN 33 2000-5- 52 a PNE 33 3302. V místě křížení distribuční 
soustavy s komunikací bude kabel NN vložen do dělené chráničky KOPOHALF 
průměr 110mm s přesahem 0,5m na každou stranu komunikace a obetonován 

p) Ke stavbě bude doloženo vyjádřeni ČEZ Distribuce, a s , k výskytu podzemního 
zařízení. Budou důsledně respektovány podmínky v něm uvedené. 

q) V přímé souvislosti s činnosti nedojde k ohrožení života, zdraví nebo bezpečnosti 
osob. 

r) Musí být zachovány zásady bezpečnosti dle ČSN EN 50110-1, zejména pak 
dodržení minimálních vzdáleností od živých části elektrického zařízení při práci, 
pobytu nebo použití mechanizačních prostředků v jeho blízkosti 

s) Výkopové práce v ochranném pásmu kabelu(ú) do vzdálenosti 1m na obě strany se 
budou provádět výhradně bez použití mechanizace 

t) Před záhozem trasy obnovit původní uloženi, zhutnění a zásypem prosívanou 
zeminou Pověřený zástupce ČEZ Distribuční služby a.s , provede kontrolu uložení a 
potvrdí ukončení prací zápisem do stavebního deníku a 1 xkopii zápisu předá do 
PD. 

u) Veškerá činnost v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy musí být 
oznámena jeho provozovateli ČEZ Distribuce, a.s. úsek Provoz na tel 800 850 860 
Před ukončením činnosti (před záhozem) bude provedena kontrola stavby 
provozovatelem distribuční soustavy. 

v) V případě potřeby, to znamená nedodržení podmínek uvedených v bodě q), požádat 
provozovatele zařízení 

13. Žadatel (popř. zhotovitel stavby) zajistí splnění podmínek, které Povodí Ohře, státní 
podnik uvedl ve svém vyjádření ze dne 29.1.2021 s č.j. POH/00077/20201-2/032300 a č.j. 
249/1112061856 ze dne 17.12.2020, především pak:   

a) Při provádění prací a následným užíváním stavby nesmí dojít k ohrožení jakosti 
podzemních ani povrchových vod. 

b) Zásahy do propustku a vpusti, které jsou umístěny na vodní linii (IDVT 10228854), 
budou odsouhlaseny jejich vlastníkem, který nám není znám. 

c) Srážkové vody budou likvidovány v souladu s § 5 odst 3 vodního zákona 
(přednostně vsakovány nebo zadržovány, v případě nemožnosti vsakování, 
zadržování či využívání budou regulovaně odváděny oddílnou kanalizací) a dále v 
souladu s § 20 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
stavby, v platném znění. 

d) Maximální odtok srážkových vod do kanalizace nebude navyšován. 

e) Během začátku zemních prací budou odbornou osobou posouzeny hydrogeologické 
poměry v území, na jejichž základě bude potvrzeno navržené řešení odvodnění 
území. Posouzení hydrogeologických poměrů bude součástí projektové 
dokumentace. 

f) V případě, že hydrogeologickým posouzením bude prokázána možnost vsakování 
srážkových vod, bude projektová dokumentace v části odvodnění přepracována a 
předložena Povodí Ohře, státní podnik, k vyjádření. 

g) Zahájení a ukončení prací bude v předstihu min. 7 dní oznámeno Povodí Ohře, 
státní podnik, provozu Karlovy Vary (

, a to jak e-mailem, tak telefonicky. V e-mailu bude uvedena 
osoba zodpovědná za provádění prací. 

h) Napadávky ze stavby neprodleně odstraní z vodní linie investor stavby na své 
náklady. 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 5 

 
14. Žadatel (popř. zhotovitel stavby) zajistí splnění podmínek, které společnost Sokolovská 

uhelná, právní nástupce, a.s. uvedla ve svých vyjádřeních ze dne 14.9.2019 s č.j. 
107/2019/SÚ-HS/Řez a č.j. 201/2020/SÚ-SM/Řez ze dne 7.12.2020, především pak:   

a) v projektové dokumentaci budou respektovány požadavky ČSN 75 6101 - „Stokové 
sítě a kanalizační přípojky“ s přihlédnutím na nutnost osazení revizních šachet v 
celé délce z důvodu bezproblémové údržby kanalizace pro odvodnění pozemku, 

b) nejmenší dimenze kanalizace pro odvodnění pozemku bude 150mm, 

c) musí být zabráněno případnému vniknutí ropných nebo jiných škodlivých látek do 
systému dešťové kanalizace a bezejmenného vodního toku, 

d) Na stavbou dotčených pozemcích se nachází zemní a vzdušné vedení elektrické 
energie, které jsou umístěny v ochranném pásmu. Zařízení je ve správě 
Zpracovatelského úseku – sekce elektro provoz. Kontaktní osobou správce je Ing. 
Petr Prokop, tel. 352 464 900 nebo pan (dále jen 
kontaktní osoby správce).  

e) Budou dodrženy podmínky při provádění prací v ochranném pásmu, uvedených v § 
46 zákona č. 458/2000 Sb.,  

f) Zahájení zemních prací oznámí stavebník kontaktním osobám správce min. 14 dní 
předem a při realizaci prací v ochranném pásmu se bude řídit jejich pokyny. 

g) Budou osazeny lapolů mechanických nečistot v místech napojení odvodnění na 
dešťovou kanalizaci. 

15. Stavebník zajistí splnění podmínek, které společnost Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. uvedla ve svých vyjádřeních  č.j.  828019/20 ze dne 22.11.2020 
Především pak:  

I.       Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., za podmínky splnění bodu (II) 
tohoto vyjádřeni souhlasí, aby stavebník nebo žadatel, je-li stavebníkem v zájmovém 
území vyznačeném v žádosti, provedl stavbu nebo činnosti povolené příslušným 
správním rozhodnutím vydaným dle stavebního zákona. 

II. Stavebník nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen (i) dodržet tyto níže uvedené 
podmínky, které byly stanovené POS (pověřený ochránce sítě), tak jak je tento 
označen ve Všeobecných podmínkách ochrany sítí elektronických komunikací (dále 
jen „VPOSEK“) 

• Základy oplocení umístěte nejméně 0,5m od krajního prvku kabelové trasy sítí 
elektronických komunikací (dále jen “SEK“. 

• Oplocení nesmí být umístěno podélně nad kabelovou trasou 

• V místě křížení kabelové trasy s betonovým základem oplocení, uložte kabel/ly 
do chráničky. Současně založte chráničku.; a (ii) řídit se Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření; 

III. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických 
komunikacích povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 
stávajícího technického řešení; 

IV. Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít 
se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizací 
překládky SEK. 

 

1) Platnost Všeobecných podmínek 

i) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, 
zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, 
řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit 
veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 6 

 
elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti 

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení 
Vyjádřeni, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak. 

 

4) Obecná práva a povinnosti stavebníka nebo žadatele 

i) Stavebník, žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným 
zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 

ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven za a) ustanovením § 
102 Zákona o elektronických komunikacích nebo za b) právními předpisy účinnými před 
Zákonem o elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno 
jinak. 

iii) Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění stavby nebo 
jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými 
požadavky, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen 
učinit veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK 
před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k 
SEK, které se nachází mimo zájmové území. 

iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v situačním výkresu, který je přílohou 
vyjádření a skutečným stavem, je stavebník nebo žadatel povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději den následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor 
oznámit POS. 

v) Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež 
SEK bezodkladně, nejpozději den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit 
takovou skutečnost dohledovému centru společností CETIN na telefonní číslo +420 238 
464 190. 

vi) Bude-li stavebník,žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN 
požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto vyjádření 
vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je 
oprávněn kontaktovat POS. 

 

5) Povinnosti stavebníka při přípravě stavby 

i) Při projektování stavby je stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace 
Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných 
požadavků, zejména ze Zákona o elektronických komunikacích a stavebního zákona, (ii) 
respektovala správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění stavby dle takové projektové dokumentace 
byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez jakýkoliv omezení a překážek 
provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK. 

ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 
předchozího odstavce (i) nebo umístění stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn 
některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá stavebník 
překládku. 

iii) Při projektování stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v 
ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad 
zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, 
konstrukce, atd.) je stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro 
určení, zda stavba vyvolá překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je 
zakresleno do situačního výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření. 

iv) Pokud se v zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví 
společnosti CETIN, je stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit 
totéž, co je uvedeno pod písm. (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že stavebník vyvolá 
překládku v případech uvedených pod písm. (ii) tohoto článku 5. 

 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 7 

 
v) Stavebník je povinen při projektování stavby, která je stavbou za a) zařízení silových 

elektrických sítí (VN, WN a ZWN) nebo za b) trakčních vedení, provést výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s 
Příslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet dnů před podáním žádosti 
o vydáni příslušného správního rozhodnutí k umístění stavby dle stavebního zákona 
předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná 
opatření. 

vi) Je-li stavba v souběhu s kabelovodem, nebo kabelovod kříží, je stavebník povinen 
nejpozději ke dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke 
stavbě, oznámit POS a projednat s POS za a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od kabelovodu a za b) 
jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovni 
kabelovodu nebo kabelové komory. 

vii) Je-li stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti kabelovodu, ve vzdálenosti 
menší, než jsou 2 m nebo kříží-li stavba kabelovod ve vzdálenosti menši, než je 0,5 m 
nad nebo kdekoli pod kabelovodem, je stavebník povinen předložit POS k posouzení 
zakreslení stavby v příčných řezech, přičemž do příčného řezu je stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory.  

 

6) Povinnosti stavebníka při provádění stavby 

i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke stavbě povinen 
vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle stavebního zákona. S 
vytýčenou trasou SEK je stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou 
anebo by mohli zemní práce ve vztahu ke stavbě provádět. V případě porušení této 
povinnosti bude stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, které 
porušením této povinnosti společnosti CETÍN vzniknou a je povinen je společnosti 
CETIN uhradit. 

ii) Pět pracovních dni před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke stavbě je stavebník 
povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke stavbě. 
Písemné oznámení dle předchozí věty zašle stavebník na adresu elektronické pošty 
POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací vyjádření a kontaktní údaje stavebníka. 

iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to 
zpravidla dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou 
SEK. Do doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému 
poškození, není stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či 
mechanizací pod nadzemním vedením SEK je stavebník povinen prověřit, zda výška 
nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob 
přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je stavebník povinen postupovat tak, aby 
nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde 
SEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů 
nadzemního vedení SEK je stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu 
nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby 
jakoukoliv jeho činnosti nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN za a) ke 
změně nivelety terénu, nebo za b) k výsadbě trvalých porostů, nebo za c) ke změně 
rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšeni, 
poškození a odcizení. 

v) Zjistí-li stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke stavbě jakýkoliv rozpor 
mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit 
práce a oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není 
oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke stavbě do doby, než získá písemný 
souhlas POS s pokračováním prací. 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 8 

 
vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 

manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a 
to ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně 
odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není stavebník oprávněn umístit 
nad trasou kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném směru. 

vii) Byla-Ii v souladu s vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je stavebník povinen tři 
pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke 
kontrole před zakrytím. Oznámení stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat 
minimálně předpokládaný den zakrytí, číslo jednací vyjádření a kontaktní údaje 
stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný 
souhlas POS se zakrytím. 

16. Žadatel zajistí splnění podmínek, které Obecní úřad Vřesová uvedl ve svém závazném 
stanovisku č.j.  P-164/2021 ze dne 6.4.2021 Především pak:  

a) Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby 

b) Termín provedení je stanoven na období vegetačního klidu, tj. od 1. října do 31. 
března (§5, vyhlášky č. 189/2013, kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny)- Mimo stanovené období 
pozbývá toto rozhodnutí platnost.  

c) Náhradní výsadba bude provedena na p.p.č. 104/1 a 104/31 v kú. Vřesová po 
dohodě s Obecním úřadem (pozemek je ve vlastnictví žadatele).  

d) Náhradní výsadba bude provedena do kolaudace komunikace, nejpozději do 
30.4.2023 včetně.  

17. Žadatel zajistí splnění podmínek, které společnost GasNet Služby, s.r.o. uvedla ve svých 
vyjádřeních ze dne 10.12.2020 s č.j. 5002263794, ze dne 14.12.2020 s č.j. 5002276853, 
ze dne 3.3.2021 s č.j. 5002307164, především pak:  

a) před zahájením stavby bude provedeno vytýčení PZ 

b) K umístění stromů a keřů v blízkosti plynárenských zařízení a plynovodních přípojek 
(dále jen PZ) stanovujeme tyto podmínky: 

(1) Při vysazování stromů a okrasných dřevin kořenících do větší hloubky než 20 
cm nad povrch PZ požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost 2 metry 
na obě strany od osy PZ (viz. Zákon č. 458/2000 Sb.). 

(2) V případě použití ochranné geotextilie/folie proti prorůstání kořenů bude obrys 
výsadbové jámy pro usazení kořenového bálu umístěn na hranici ochranného 
pásma PZ, které dle zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění činí 1 m na 
každou stranu. 

(3) Mezi PZ a kořenový systém požadujeme vložit certifikované protikořenové 
fólie o délce 1,5 bm a hloubce 1,4m. 

(4) Výsadba stromů a okrasných dřevin musí umožnit budoucí rekonstrukci PZ. 

c) V ochranném pásmu PZ nebudou umísťovány žádné nadzemní stavby, základy 
přístřešků, stožárů, sloupů, informačních tabulí, opěrných zdí, pilířů, sloupků, 
kamenných stupňů, staveb, budov, propustků, mobiliáře, oplocení, zábradlí, 
svodidel, schodů, palisád, stavebních objektů atd.(patky, podezdívky, betonové 
základy apod.)musí být vzdáleny od obrysu PZ min. 1 metr (musí být respektováno 
ochranné pásmo dle zákona č. 458/2000 Sb). 

d) Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto 
posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

e) Provozovatel požaduje v případě odkrytí plynovodu provedení diagnostiky PZ. 
Kontakt pro provedení diagnostiky zajistí příslušný mistr okrsku. Kontakt: 
www.gasnet.cz nebo kontaktní centrum bezplatná telefonní linka 800 11 33 55. 

 

 

 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 9 

 
f) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 

uložení PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a 
kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden vtomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku 
(číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a 
ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. BEZ 
VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ 
BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA 
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU 
PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 

g) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto 
stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a 
zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

h) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky 
registrovaných TPG 702 01, TPG 702 04 a TPG 700 03 a zákon č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

i) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení 
PZ je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo 
ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 
nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 
bateriových a motorových nářadí. 

j) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady 
stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s 
PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození 
PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny 
její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, 
nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

k) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečena proti jejich poškození. 

l) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 
odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činnosti. 

m) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

n) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. 
drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné 
fólie, markéru atd.) na telefon 1239. 

o) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola 
dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. 
Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. Předmětem 
kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které 
byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.  

p) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho 
zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo 
provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 10 

 
q) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude 

provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s u 
Hospodářské komory České republiky registrovaných TPG 702 01 a TPG 702 04. 

r) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky PZ. 

s) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost 
stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo 
bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

 

18. Žadatel (popř. stavebník) oznámí příslušenému stavebnímu úřadu dokončení 
realizace záměru, a to spolu s prohlášením zhotovitele, že záměr byl realizován dle 
schválené dokumentace. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

Odůvodnění: 

Dne 7.4.2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území pro výše 
uvedený účel. 

Stavební úřad se v řízení nejprve zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal 
právo těm, na které má umístění stavby vliv.  

Účastníky řízení o umístění stavby v souladu s § 85 odst. 1 stavebního zákona je žadatel a 
obec, na jejíž území má být požadovaný záměr uskutečněn. V tomto případě je příslušná obec 
žadatelem.  

žadatel: Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

Účastníkem územního řízení je v souladu s § 85 odst. 2) písm. a) vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo  ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě : 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

Účastníkem územního řízení jsou v souladu s ust. § 85 odst. 2) písm. b) stavebního zákona  
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno :  

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  IČO 04084063, Olšanská 2681/6, 
130 00  Praha, 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, 

- GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00  Brno, 

- Povodí Ohře, státní podnik, IČO 70889988, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov, 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 
ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska.  

 
 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 11 

 
stavebnímu úřadu byla doložena tato vyjádření, stanoviska a doklady: 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování závazné  
- stanovisko dne 16.2.2021 č.j. MUSO/22845/2021/OSÚP/JADR 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  
- závazné stanovisko dne 20.10.2020 č.j. MUSO/102275/2020/OŽP/IVST 
- vyjádření dne 21.10.2020 č.j. MUSO/92319/2020/OŽP/JIRY 

• Obecní úřad Vřesová 
- závazné stanovisko dne 6.4.2021 č.j. P-164/2021 

• Povodí Ohře, státní podnik  
- vyjádření dne 29.1.2021 č.j. POH/00077/20201-2/032300 

• Sokolovská uhelná, práv. nástupce, a.s.,  
- vyjádření dne 7.12.2020 č.j. 201/2020/SÚ-SM/Řez 
- vyjádření dne 14.6.2019 č.j. 107/2019/SÚ-HS/Řez 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., sekce Informatika  
- vyjádření dne 24.11.2020 č.j. 302/11/20 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
- vyjádření dne 22.11.2020 č.j. 828019/20 

• České Radiokomunikace a.s.  
- vyjádření dne 20.11.2020 č.j. UPTS/OS/260750/2020 

• ČEZ Distribuce, a. s.  
- vyjádření dne 20.11.2021 č.j. 0101417830 
- souhlas dne 17.12.2020 č.j. 260/1112066595 
- vyjádření dne 17.12.2020 č.j. 249/1112061856 

• ČEZ ICT Services, a. s.  
- vyjádření dne 20.11.2021 č.j. 0700295839 

• GasNet Služby, s.r.o.  
- vyjádření dne 10.12.2020 č.j. 5002263794 
- vyjádření dne 14.12.2020 č.j. 5002276853 
- vyjádření dne 3.3.2021 č.j. 5002307164 

• KAREL HOLOUBEK - Trade Group a.s., odštěpný závod Teplárna Karlovy Vary 
-  vyjádření dne 24.11.2020 

• MARSERVIS, s.r.o.  
- vyjádření dne 30.11.2020 

• T-Mobile Czech Republic a.s.  
- vyjádření dne 20.11.2020 č.j. E49525/20 

• Telco Pro Services, a. s.  
- vyjádření dne 20.11.2021 č.j. 0201156072 

• Vodafone Czech Republic a.s.  
- vyjádření dne 20.11.2020 č.j. MW9910162214232047 

• Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o.  
- vyjádření dne 30.11.2020 č.j. 1156/2020 

 
 
 
 
 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 12 

 
Stavební úřad v územním řízení posoudil záměr žadatele dle § 90 stavebního zákona a 
zkoumal, zda je stavební záměr v souladu:  

a) s vydanou územně plánovací dokumentací – Stavební záměr se nachází na území 
obce, která nemá územní plán. Stavební záměr z části zasahuje mimo současně 
zastavěné území obce. Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, 
jako příslušný dotčený orgán na úseku územního plánovaní vydal závazné stanovisko 
dne 16.2.2021 pod č.j. MUSO/22845/2021/OSÚP/JADR, ze kterého vyplývá, že stavební 
záměr je přípustný.  

 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území – Navrhovaný stavební 
záměr je v souladu s cíly územního plánovaní, neboť je navržen tak, aby byl zajištěn 
udržitelný rozvoj území (tzn. jsou zajištěny podmínky pro příznivé životní prostředí, pro 
hospodářský rozvoj území a pro soudržnost společenství obyvatel území).  Stavební 
záměr je navržen v souladu s úkoly územního plánování, neboť splňuje požadavky na 
zachování architektonických urbanistických i estetických hodnot v území. Stavební 
záměr je v souladu se stanovenou koncepcí pro rozvoj území a současně respektuje 
veřejné zájmy v této oblasti.  

 

c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území – Stavební záměr je navržen v souladu s vyhláškou č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. Vzhledem k této 
skutečnosti nebylo potřeba vydávat rozhodnutí o výjimce z obecných požadavků na 
využívání území.  

 

d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu – Umístěním ani realizací 
posuzovaného stavebního záměru nevznikají nové požadavky na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu.  
 

e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv 
a právem chráněných zájmů účastníků řízení – Stavební záměr je navržen v souladu 
s požadavky zvláštních právních předpisů, jak dokládají předložená vyjádření, závazná 
stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů. Případné podmínky dotčených orgánů, které 
jsou zapracovány do podmínek tohoto územního rozhodnutí.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení o změně využití území přezkoumal předloženou 
žádost, projednal ji s účastníky řízení i dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Změna využití území vyhovuje obecným požadavkům na využití území. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Na základě zjištěných skutečností a předložených podkladů stavební úřad dospěl k závěru, že 
navrhovanou změnu využití území lze realizovat a proto rozhodl tento záměr povolit, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o., 
Povodí Ohře, státní podnik, Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



Č.j. OSÚ/5423/2021/Ce str. 13 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
změně využití území platí po dobu užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel 

- Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
  
účastníci řízení: 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

- GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

- Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
dotčené orgány: 

- Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

- Obecní úřad Vřesová, Vřesová č.p. 3, 357 35  Chodov u Karlových Var 1 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/590/2008/Vo                                                                                 Chodov, dne 31.1.2008 

Telefon: 352 352 228                                             

Fax: 352 665 988 

E-mail: vodrazka@mestochodov.cz 

Vyřizuje: Tomáš Vodrážka 

 
žadatel 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,

účastníci řízení 

Obec Vřesová, zast. starostou obce  Vřesová 3, 35735  Vřesová 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

Odbor stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově (dále jen "stavební úřad"), jako stavební 
úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního zákona oznámení o záměru změny stavby, které 
dne 8.1.2008 podal(a) 

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,                     

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

s o u h l a s  s e  z m ě n o u  s t a v b y  

stavebními úpravami 

Intenzifikace Rectisolu - II. a III. etapa, Vřesová   

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová. 

Druh a účel umisťované stavby: 

Stavební úpravy stavby pro výrobu a průmysl. 

Umístění stavby na pozemku: 

Stavba je situována na pozemcích parc.č. 3/118, 3/119, 3/120 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová, v uzavřeném areálu průmyslového podniku, v objektu 220 – Rectisol. 

Určení prostorového řešení stavby: 

Stavba řeší výměnu a úpravy částí opotřebovaného strojního zařízení – čerpadel, výměníků, 
automatizovaného systému řízení a rozvodů silového napájení na stávajícím objektu 220 – 
Rectisol. Součástí stavby je dále vybudování jednoho nového základu pro novou kolonu 1D76, 
povrchové úpravy stávajících základů kolon 1D1 a 2D1, povrchové úpravy stávajících základů 
čerpadel 1G80R/N a 2G80R/N a stavební úpravy ve stávajícím velínu jednotky rectisolu 
(dispoziční rozšíření stávající místnosti rozvaděče – realizace nové příčky, přemístění vnitřních 
dveří, provedení zdvojené podlahy v rozšířeném prostoru, úpravy světelného okruhu 
elektroinstalace). Stavba bude rozdělena do dvou etap – II. a III. etapa, které navazují na již 
provedenou I. etapu stavebních úprav. 



 Spis.zn. SÚ/590/2008/Vo str. 2 

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Vzhledem k charakteru stavby a k tomu, že stavba bude provedena ve stávajícím průmyslovém 
areálu, nebude mít stavba sama, ani její provoz vliv na sousední pozemky mimo průmyslový 
areál. 

Projektovou dokumentaci zpracoval: 

utorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb

Odůvodnění 

K oznámení o záměru v území žadatel předložil: 

- závazná stanoviska dotčených orgánů: 

Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí,                                                                          
ze dne 30.10.2007 č.j. 32571/2007/ZP/MAHO. 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov,                                       
ze dne 19.10.2007 č.j. HSKV-1173/SO-2007. 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Územní pracoviště Sokolov,                              
ze dne 12.10.2007 č.j. SO/3033/07/HP/PIH-240. 

Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,                                  
ze dne 31.10.2007 č.j. 4563/ZZ/07. 

Doklad prokazující vlastnické právo žadatele k pozemkům, které jsou předmětem řízení, a kopii 
katastrální mapy získal stavební úřad pomocí dálkového elektronického přístupu do katastru 
nemovitostí. 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

- poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu neobsahuje podmínky (pro umístění stavby) 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- změna stavby podle písm. h) 

Stavební úřad posoudil oznámený záměr dle § 90 stavebního zákona a zjistil: 

- stavba je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, 
s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území. 

- stavba splňuje obecné požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, a vyhlášky č. 137/1998 Sb., o obecných technických 
požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. 

Poučení: 

Územní souhlas platí 12 měsíců ode dne jeho vydání. Územní souhlas s umístěním stavby 
pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo 
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních 
právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě platnosti územního 
souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. 



 Spis.zn. SÚ/590/2008/Vo str. 3 

 
Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámil, byla vyvěšena 
na veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, po 
dobu nejméně 30 dnů. 

Stavba vyžaduje vydání stavebního povolení. 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

ověřený situační výkres 1:1000 

 

Obdrží: 

žadatel  

Sokolovská uhelná právní nástupce a.s.,                  

  
účastníci řízení 

Obec Vřesová, zast. starostou obce
  
dotčené orgány 

Městský úřad Sokolov Odbor životního prostředí, Rokycanova 1929, 356 20  Sokolov 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 
356 01  Sokolov 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní pracoviště Sokolov, Chelčického 1938, 
356 66  Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88,  
360 21  Karlovy Vary 
Obecní úřad Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
  
ostatní 

Cheteng s.r.o., Šumavská 519/35, 602 00  Brno 
 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/403/2002/Ra strana 1 (celkem 3) 
 

  

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 66 63 61-5      Chodov, dne  4.listopadu 2002 

Č.j.: SÚ/403/2002/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

 
NOVOSCHROTT s.r.o.  
zast. Ing. Vojáčkem 
Mlýnská č.p.30  
360 05  Karlovy Vary 
 
Účastníci řízení – vlastník pozemku: 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 

 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
 

   NOVOSCHROTT s.r.o., zastoupená p. č.p.30, 360 05  Karlovy Vary 
podala dne 27.5.2002 návrh na kolaudaci stavby: 

 
Stavební úpravy plochy a manipulačního prostoru na šrotišti 

na pozemku: pozemková parcela číslo 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 550/1996/Ra ze dne 6.1.1996 Městským úřadem 
v Chodově, odborem stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)a 
nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 17.10.2002.  

  Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu, příslušný dle ustanovení § 117 stavebního zákona  v y d á v á  podle 
ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona : povolení k užívání stavby 

  
Stavební úpravy plochy a manipulačního prostoru na šrotišti 

na  pozemkové parcele číslo 3/1 v katastrálním území  Vřesová, obec Vřesová 

jako stavby  d o č a s n é   , s dobou užívání  po dobu trvání nájemní smlouvy.  

Popis stavby: 

V rámci areálu SU a.s.  byla zřízení manipulační plocha  ( vodohospodářsky zabezpečená) pro  
manipulaci s kovovým odpadem, oplocená , se 3 typovými buňkami (sloužícími jako kancelář a 
sociální zázemí zaměstnanců), připojené  na inž. sítě – vodu, kanalizaci, el. instalaci.   Areál je 
přístupný  stávající železniční vlečkou v areálu SU a.s. 

. 

 

 

 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/403/2002/Ra strana 2 (celkem 3) 
 

  

 

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 

2. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

3. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji 
novému nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

4. Uživatel stavby nebo její části, který ji užívá jako dočasnou, požádá před uplynutím dočasnosti o 
vydání rozhodnutí ke změně užívání dočasnosti na základě nového právního vztahu k užívání. 
Nebude-li tento vztah obnoven, předá uživatel prostory nebo pozemek protokolárně zpět 
vlastníkovi nejpozději do 30-ti dnů od uplynutí práv k užívání nebo dle dohody v nájemní 
smlouvě. 

  

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

  NOVOSCHROTT s.r.o., Karlovy Vary podala dne 27.5.2002 návrh na kolaudaci stavby: Stavební 
úpravy plochy a manipulačního prostoru na šrotišti na  pozemkové parcele číslo 3/1 v katastrálním 
území Vřesová, obec Vřesová. 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ 550/1996/Ra ze dne 6.1.1996 Městský úřad v 
Chodově, odbor stavebního úřadu. 

  Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s § 80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 17.10.2002. Při místním 
šetření byly zjištěny závady bránící užívání a proto bylo řízení přerušeno . Nedostatky byly 
odstraněny dne  29.10.2002. 

  V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

 Stavba byla provedena podle projektové dokumentace  skutečného stavu, ověřené stavebním 
úřadem  v kolaudačním řízení. Změny v průběhu stavby byly zakresleny do této dokumentace a 
v rámci kolaudačního řízení projednány a schváleny. 

Ke stavbě byly doloženy doklady  dle § 31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

  Ke kolaudaci stavby se vyjádřili: Okresní hygienik v Sokolově, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje, Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň.  

  Jejich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná, připomínky byly zohledněny v podmínkách 
tohoto rozhodnutí. 

Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/403/2002/Ra strana 3 (celkem 3) 
 

  

P o u č e n í: 

     Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat  nejpozději do  15-ti dnů ode dne oznámení a to  na 
Referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu v Sokolově,  podáním  učiněným u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

 

 

 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova č.p.27, 301 00  Plzeň 
Okresní hygienik v Sokolově, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Okresní úřad v Sokolově - Ref. životního prostředí, Jednoty č.p.654, 356 13  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce správy majetku, Staré Náměstí č.p.64, 356 01  Sokolov 
 
 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/382/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 17.6.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 28 / 04 

 
 

 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o. 
kterou zastupuje  
U Technoplynu 1324  
198 00  Praha 9 
 
účastníci řízení : 
Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01  Sokolov 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 21.5.2004 podala 

LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., kterou zastupuje 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Zařízení staveniště ( pro  stavbu nové kyslíkárny) v areálu SU a.s. ve Vřesové 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/1 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová 

jako stavbu dočasnou s dobou trvání do  31.3.2006. 
 
Stavba obsahuje: 

Zpevněné montážní a skladové plochy  - 510 a 700 m2 , přípojky inž. sítí ( kanalizace, voda, elektro, 
telefon. pro  buňkoviště) 
 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 



Č.j. SÚ/382/2004/Ra str. 2 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do : 31.7.2004 
5. Odborným zhotovitelem stavby je:Berger Bohemia a.s., Klatovská 410, Plzeň, IČO 45357269 
6. Na stavbě bude veden stavební deník  o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona 

a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
8. Stavbou nebude znemožněn přístup  k ostatním stavbám a zařízením v areálu Sokolovské uhelné 

a.s. ( pouze krátkodobé na nezbytně nutnou dobu ) bude vhodným způsobem oznámeno nebo 
projednáno s vlastníky min. 14 dní před zahájením  prací. 

9. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 
 

Odůvodnění: 

 

Dne 21.5.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 16.6.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :Ing. Iveta Jílková, ČKAIT :0201236 

Stanoviska sdělili: Sokolovská uhelná a.s., Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje. 
 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal  právo 
těm, na které má provádění stavby přímý vliv. 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení  dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle § 59 stavebního zákona přísluší - stavebníka a vlastníka pozemku. 
Vlastnictvím ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením 
dotčena.  
Dočasnost stavby byla stanovena s ohledem na souhlas vlastníka pozemku – Sokolovské uhelné a.s. 
ze dne 8.1.2004 ( stanoveno ve vazbě  na smlouvy o dodávkách stavby ,pro níž zařízení staveniště je 
realizováno) . 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

 

 



Č.j. SÚ/382/2004/Ra str. 3 

 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  
byl vyměřen ve výši 300,- Kč a byl uhrazen 18.2.2004 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  
       - budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 PRAHA 9 

 zástupce LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
  
účastníci řízení 
Sokolovská  uhelná a.s., Staré nám. 69, 356 01 Sokolov 
  
ostatní 
Sokolovská uhelná a.s. Divize Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce správy majetku, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/396/2004/Ra                                                                                  Chodov, dne 16.6.2004 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 30 / 04 

 
 

 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.
Staré Náměstí 69 
 356 01  Sokolov 
 
 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 26.5.2004 podal 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.  Staré Náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e 
stavbu 

Zauhlování Generátorovny I. - stavební úpravy 

PS 01 - Generátorovna  I - Pásové dopravníky 
PS 04 -                             - Silnoproud   
PS 06 -                             - EPS 
PS 09 -                             - Vzduchotechnika - napájení páry              
PS 11 -                             - Průmyslový vysavač 
PS 15 -                             - Zkrápění Mini - Jet 
PS 17 -                             - Přívod vody k technologii vzduchotechniky 
PS 18 -                             - Měření a regulace             
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/151 v katastrálním území Vřesová,obec Vřesová 
 
Stavba obsahuje: 

Předmětem stavby je rekonstrukce stávajícího technologického zařízení . Bude provedena  náhrada 
pasových dopravníků 309,310 za nové ve stejném provedení. Přesypy pasových dopravníků budou 
odsávány.Za násypkami pasů 309 a 310 a nad svodkami budou umístěny  skrápěcí rampy,které 
zabrání úniku páry a prachu do prostoru zauhlování  generátorovny.   
 



Č.j. SÚ/396/2004/Ra str. 2 

Současně bude provedeno zkapacitnění technické vody  k odlučovačům uhel. prachu. 
Sekundární prašnost bude likvidována průmyslovým vysavačem. Systém bude ovládán MaR. 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího souhlasu 
stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě  budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k příslušným 
technickým normám. 

4. Stavba  bude dokončena nejpozději do :30.9.2004 
5. Odborným zhotovitelem stavby je:Sokolovské strojírny a.s. ,Chebská ul. 2096,Sokolov, IČO 

45359105 
6. Na stavbě bude veden stavební deník o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního zákona a 

jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 
7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou v 

souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 
8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich křížení 

odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich poškození. 
9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 

ČSN 736005. 
10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon). 

11. Při realizaci stavby  budou dodržována ustanovení  § 3 odst. 1) zákona  č. 86/2002 Sb. o ochraně 
ovzduší ,tj. při výměně  jednotlivých částí  bude postupováno tak, aby byl v maximální míře omezen 
únik emisí tuhých  znečišťujících látek do ovzduší. 

12. Realizační dokumentace a stavba  bude provedena tak aby odpovídala  ČSN EN 13480, ČSN EN 
13480-2. Potrubí bude vyzkoušeno v souladu s ČSN 060310 , ČSN 13 0021 – 7.. 

13. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona.  

14. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle 
požadavků stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

15. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a  odděleny od ostatních 
provozních prostor. 

16. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení musí 
být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 26.5.2004 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 11.6.2004 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
§ 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 



Č.j. SÚ/396/2004/Ra str. 3 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. Projektovou dokumentaci vypracoval :Ing. Vladimír Toufar, ČKAIT : 0300121 

Stanoviska sdělili: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Krajský úřad Karlovarského kraje – odb. ŽP a Z. 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Upozornění: 

• Stavební povolení pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 16 odst. 1 písm. g/ ve výši 3000,- Kč byl zaplacen 8.6.2004. 
 
Příloha: 

• ověřená projektová dokumentace (podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb.) 
       štítek "Stavba povolena"  

- budou předány stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 



Č.j. SÚ/396/2004/Ra str. 4 

  
dotčené orgány 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň Územní odbor Sokolov, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor životního prostředí, Závodní 353, 360 21 Karlovy Vary 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 
Sokolov 
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s. Ing.Jiří Horník, Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. Oddělení BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s. sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 
 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/356/2003/Ra strana 1 (celkem 4) 
 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 352 666 361-5     Chodov, dne 5. srpna 2003 

Č.j.: SÚ/356/2003/Ra 

Vyřizuje: Rabasová 

ev.č. 23 / 03 

 
MONTSTAV CZ s.r.o. 
zast.
Záhořanského č.p.3  
120 00  Praha 2 
 
Účastníci řízení: 
Sokolovská uhelná a.s., Staré Náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Krajský úřad Karlovar. kraje - odb. majetkoprávní, Závodní č.p.353, 360 21  Karlova Vary 
 
 

 

  

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

    MONTSTAV CZ s.r.o., zast.  Záhořanského č.p.3, 120 00  Praha 2 podal dne 
28.5.2003 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: 

 

Ocelový přístřešek -  Provoz Recyklace Vřesová firmy Montstav CZ 

na  pozemkové parcele číslo 3/6 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová.. 

     

    Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu,  jako příslušný stavební úřad  dle ustanovení § 
117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen stavební zákon), projednal ve smyslu §  62 stavebního zákona žádost ve  stavebním řízení 
a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

    Stavbu:  

Ocelový přístřešek -  Provoz Recyklace Vřesová firmy  Montstav CZ  

na  pozemkové parcele číslo 3/6 v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová,  podle §  66 
stavebního zákona 

P O V O L U J E  

JAKO STAVBA DOČASNÁ , PO DOBOU TRVÁNÍ  NÁJEMNÍ SMLOUVY. 

 

 

  

Popis  stavby: 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/356/2003/Ra strana 2 (celkem 4) 
 

Předmětem stavby je ocelový přístřešek o zastavěné ploše 488 m2 a výšce 6,55 m osazen na terén 
do betonových patek, zastřešení a  opláštění trapézovým plechem. Přístřešek bude  sloužit ke 
skladování drtě ( granulátu) z pneumatik. 

 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v tomto řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí pro stavebníka, případné změny nesmí být  provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
práce osob, nacházejících se na staveništi ve smyslu vyhlášky č. 324/1990 Sb. 

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhláška č. 137/1998 Sb. upravující požadavky na 
provádění stavebních konstrukcí a technických^zařízeních staveb. Přihlédnuto bude k 
příslušným technickým normám zejména :ČSN 73 3050 - Zemní práce;  ČSN 73 0837 - Požární 
bezpečnost staveb. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do :  31.12.2003 

5. Odborným zhotovitelem stavby je: MONTSTAV CZ s.r.o., odborně odpovědná osoba za vedení 
stavby : 110, 356 04 Dolní Rychnov, IČO 45348821.  

6. Na stavbě bude veden stavební deník  o vedení stavby ve smyslu § 100 odst.3 stavebního 
zákona a jeho obsah bude odpovídat požadavkům § 43 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby orgánem nebo organizací k tomu 
oprávněnou v souladu s § 75 stavebního zákona a podle § 29 vyhlášky č.132/1998 Sb. 

8. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech  stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí budou řešeny v souladu s příslušnými předpisy, zejména s 
ČSN 736005, způsob provedení předem projednán a jejich vlastníky nebo jejich správci a před 
zásypem těchto míst budou písemně předány, případně bude umožněno vlastníku nebo správci 
úprava jeho sítě v místě křížení.  

10. Stavebník je povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k  poškození zařízení stavebními 
pracemi tím, že zajistí: před zahájením zemních prací bude vytyčena a na staveništi vyznačena 
poloha vedení a zařízení. Pracovníci, kteří budou pracovat na výkopových pracích budou 
prokazatelně seznámeni s polohou těchto vedení. Zemní práce v těchto místech budou 
prováděny s nejvyšší opatrností , nebude používáno nevhodného nářadí a ve vzdálenosti 
nejméně 1m po každé straně vyznačené trasy vedení a zařízení ( ochranné pásmo ) nebude 
užíváno žádných mechanizačních prostředků. Případně odkryté vedení a zařízení bude řádně 
zabezpečeno  proti poškození, zemina pod vedením bude řádně zhutněna a příslušný vlastník 
nebo správce bude přizván k převzetí vedení a zařízení  před jeho zásypem. Případné 
poškození vedení a zařízení bude tato skutečnost neprodleně ohlášena vlastníku nebo správci 
zařízení. 

11. Při realizaci stavby budou respektována ustanovení zákona č. 458/2000 Sb. ( o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon). 

12. Při provádění stavby je nutné dodržet nedotčené ochranné a bezpečnostní pásmo plynovodů. 

13. K provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen  takové stavební výrobky, které 
splňují technické požadavky stanovené nařízením vlády č. 163/2002 Sb.(uvedené v § 47 
stavebního zákona). 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/356/2003/Ra strana 3 (celkem 4) 
 

14. Nejpozději ke kolaudaci stavby doloží stavebník geometrické zaměření stavby v bodech JTSK a 
dokumentaci skutečného provedení  stavby v souladu s § 75 stavebního zákona. 

15. Výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob podle požadavků 
stanovených ve vyhlášce č. 324/1990 Sb. 

16. Stavební zajistí  ochranu kabelů  Sokolovské uhelné a.s. – sekce Telekomunikace, zejména tím, 
že bude zajištěno přesné vyhledání trasy kabelů přímo na staveništi a stanovení  místa a hloubky 
uložení a  dohodnuta opatření a stanovení podmínek ochrany  . 

17. Stavbou nebudou dotčena zařízení – vedení  Českého Telekomu a.s.. 

18. Na staveništi bude vhodným způsobem umístěna tabulka STAVBA POVOLENA. 

19. Stavba nesmí být užívána bez předchozí kolaudace. Návrh na zahájení kolaudačního řízení 
musí být formulován v souladu s  ustanovením § 30 vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

 Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í : 

     MONTSTAV CZ s.r.o., Záhořanského č.p.3, 120 00  Praha 2 , zastoupený  podal dne 
28.5.2003 žádost o vydání stavebního povolení  na stavbu: Ocelový přístřešek Provoz Recyklace 
Vřesová fy Montstav CZ. 

Jelikož žádost spolu s předloženými doklady neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení 
stavby,  byli stavebníci dne  vyzváni k doplnění podkladů do  a stavební úřad řízení  čj 
SÚ/356/2003/Ra ze dne 3.6.2003   přerušil. 

     Pro stavbu byla vydána výjimka z ust. vyhl.č. 137/1998 Sb.  rozhodnutí č.j. SÚ/ 384/2003/Ve ze 
dne 25.6.2003 Městským úřadem v Chodově odborem stavebního úřadu. 

Po doplnění podkladů oznámil Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu zahájení 
stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy  

     Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu přezkoumal předloženou žádost o povolení 
stavby ve stavebním řízení  z hledisek uvedených v § 62 stavebního zákona a zjistil, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

     Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba:Ing. Jan Schrader , 
ČKAIT 0300725,  splňuje obecné technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 137/1998 Sb..  

Ke stavbě se vyjádřili : Sokolovská uhelná a.s. – správa majetku, sekce telekomunikace, Český 
Telecom, Zpč. plynárenská,Městský úřad Sokolov – odb. ŽP, Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje, VOSS Sokolov, ZČE K.Vary.  

Jejich připomínky byly  zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

Námitky účastníků nebyly v průběhu řízení vzneseny. 

Dočasnost stavby byla stanovena na základě právního vztahu k pozemku, tj. smlouvy o nájmu 
pozemků č. 52/99/DD , na dobu neurčitou, uzavřená mezi Sokolovskou uhelnou a.s. a Montstavem 
Sokolov s.r.o., Bergmanna 110, Dolní Rychnov ( jež je odštěpným závodem navrhovatele  vydání 
stavebního povolení).   

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  

 

P O U Č E N Í : 

 



                                                                                                                                             Č.j.: SÚ/356/2003/Ra strana 4 (celkem 4) 
 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení a to 
k Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje,  podáním u zdejšího odboru 
stavebního úřadu Městského úřadu v Chodově. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb. o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (správní řád)). 

Toto rozhodnutí platí dva roky ode dne kdy nabylo právní moci, nepozbude však platnosti   bude-li 
v této lhůtě stavba zahájena. 

 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle  
ve výši 1.000,- Kč, byl uhrazen dne 28.5.2003. 

 

Příloha: - Tabulka ”Stavba povolena” a  dokumentace  pro stavebníka po nabytí právní  moci tohoto 
rozhodnutí.                

 

1x PD vlastník pozemku – SU a.s.  sekce správy majetku. 

            

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova č.p.27, 301 00  Plzeň 
Krajská hyg. stanice Karl. kraje úz. odb. Sokolov, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská č.p.282, 356 04  Sokolov 
Městský úřad Sokolov - Živnostenský úřad, Rokycanova č.p.1929, 356 01  Sokolov 
Městský úřad Sokolov- odbor Životního prostředí, Rokycanova č.p.1929, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce správy majetku, Staré Náměstí č.p.64, 356 01  Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce telekom.a spoje, Staré náměstí č.p.69, 356 01  Sokolov 
Vodohospodářská společnost s r.o., Dimitrovova č.p.1619, 356 44  Sokolov 
Západočeská energetika a.s., Jateční č.p.17, 360 21  Karlovy Vary 
Západočeská plynárenská a.s., Hornická č.p.1613, 356 01  Sokolov 
Západočeská plynárenská a.s. - VTL, Edvarda Beneše č.p.70, 320 06  Plzeň 
Český Telecom a.s., Jugoslávská č.p.3, 361 11  Karlovy Vary 
  

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 5621/2024                                                                              Chodov, dne 2.9.2024 

č.j.: OSÚ/7643/2024/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 19.6.2024 podala společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 
vyřizuje IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, kterou na základě plné moci 
zastupuje společnost STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, Ing. IČO 14706768, 
Plzeňská 565, 332 09  Štěnovice (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Stavba č. R59 - Výstavba 3 OPM ZP Vřesová" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 19/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 19/15 (ostatní plocha), st. p. 19/16 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3/121 (zastavěná 
plocha a nádvoří) v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Popis stavebního záměru: 

• Stavebním záměrem je výstavba dvou nových regulačních řad v nové budově regulační 
stanice. Nová budova bude postavena na pozemku 19/15 v k.ú Vřesová a bude součástí 
stávajícího oploceného areálu. Dále je součástí projektu přívodní potrubí a úprava VTL 
rozvodu za regulační stanici. Z a do nové regulační stanice jdou VTL plynovody v zemním 
provedením a následně povedou rozvody na stávajících trubních mostech v rámce arálu 
investora.  

• Stavba se skládá ze stavební a technologické části, která je dělena na: 

o D01 – Stavební objekty 

▪ SO01-1 - Regulační stanice – stavební část 

▪ SO01-2 - Regulační stanice – elektro část 

▪ SO02 - Oplocení, zpevněné a ostatní plochy 

 



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 2 

 
o D02 – Technologické objekty 

▪ PS01-1 – Regulační stanice 10 000 (n)m3/h – strojní část 

▪ PS01-2 – Regulační stanice 500 (n)m3/h – strojní část 

▪ PS02 – Telemetrie 

▪ PS03 – Venkovní rozvody VTL plynovodu 

 

• Jedná se o novou stavbu, která rozšíří stávající VTL RS slouží k regulaci pro 3 odběrná 
místa. Výstavbou nové RS dojde k oddělení na samostatné odběrná místa, každé se 
svým měřidlem. Tohoto projektu je i propojení na areálové rozvody k jednotlivými místům 
spotřeby plynu. 

• Hlavní důvod je rozdělení jednoho stávajícího VTL odběru na 3 samostatná měření 
včetně regulace. Do nové budovy budou osazeny dvě dvouřadé regulační řady (každá pro 
samostatného spotřebitele). Stávající regulační stanice zůstane zachována. 

• Součástí tohoto projektu je i úprava areálu regulační stanice a také propojení plynovodů 
tak, aby došlo k rozdělení spotřebitelů Nový VTL plynovod bude veden v částečně v 
otevřeném výkopu v nové trase a částečně po stávajících konzolách a trubních mostech 
(nadzemní provedení). Napojení nové RS bude přes odbočku DN 100, která bude 
rozdělena na dva samostatné vstupy do nové RS. Před každým vstupem bude nadzemní 
uzávěr DN 80. Výstup z regulační řady 500 m3/s bude dále rozveden ocelovým potrubím 
DN 50. Pro tento rozvod bude využito stávající (nevyužívané) potrubí na trubním mostě 
DN 50. Dojde k jeho propojení u RS a v areálu investora. Další výstup z regulační řady 10 
000 m3/s bude proveden z potrubí DN 100, které se napojí na stávající rozvod DN 250 u 
areálu RS. Déle dojde k propojení až v areálu investora. Toto propojení bude na 
stávajících trubních mostech Délky jednotlivých tras jsou znázorněny v Koordinační 
situaci a také v části D této dokumentace. V stávajícím areálu regulační stanice dojde k 
úpravě oplocení a rozšíření zpevněných ploch. 

• Budova regulační stanice je montovaná ze stěn izolovaných termopanelem FS70 s 
jádrem se samozhášecí PUR pěny 40 mm, vnitřní designové omyvatelné stěny a 
akrylátovým povrchem v bílé barvě s venkovním nástřikem fasádní omítkou např. Kabe 
Farben. 

• Veškeré technologické VTL rozvody budou provedeny z ocelového potrubí L 245 ME/NE. 
Veškerá pokládka a strojní vystrojení bude provedena dle požadavků výrobce materiálu. 

• Samotná zpevněná plocha bude provedena ze zámkové dlažby 60 mm do HDK 4/8. 
Plocha zpevněné plochy je 78 m2. Nové oplocení je navrženo čtyřhranné pletivo 
poplastované IDEAL, barva antracit, Zn + PVC (s napínacím drátem) - výška 200 cm + 
jedna řada ostnatého drátu. Plotovou podezdívku bude pouze v místě zpevněné plochy a 
bude tvořena chodníkovým obrubníkem 200 x 50 mm 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude na pozemcích parc. č. 3/1 (ostatní plocha), parc. č. 19/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 19/15 (ostatní plocha), st. p. 19/16 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3/121 
(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Vřesová umístěna v souladu 
s koordinačním výkresem, který je součástí projektové dokumentace, kterou vypracoval 
Ing. (ČKAIT 0202026 ), a která bylo ověřena v tomto společném řízení.   

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. 
ČKAIT 0202026), a která bylo ověřena v tomto společném řízení a je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka.  



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 3 

 
2. Případné změny stavby oproti ověřené projektové dokumentaci, nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem (stavebník oznámí jméno a iniciály 
stavebního podnikatele stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací).  

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Závěrečná kontrolní prohlídka (před vydáním kolaudačního rozhodnutí) 

6. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

8. Na stavbě bude veden stavební deník ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb. 

9. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

10. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele, nebo koordinátora s 
podmínkami uvedenými ve stavebním povolení, doklady a stanovisky vztahujícími se ke 
způsobu provádění stavby. 

11. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

12. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

13. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

14. Během výstavby nedojde ke znečištění vod (zvláště ne ropnými látkami).  

15. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 

16. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

17. Bude udržována čistota na staveništi a budou provedena taková opatření, aby nedoházelo 
ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.   

18. Stavebník, popřípadě zhotovitel stavby zajistí, že při realizaci stavby budou dodrženy 
požadavky uvedené v požárně bezpečnostním řešení.  



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 4 

 
19. Stavební úřad dále stavebníka upozorňuje, že v případě provádění stavební činnosti 

(včetně stavebních prací, které nevyžadují vydání opatření podle stavebního zákona) 
v ochranném pásmu inženýrské sítě, je stavebník povinen zajistit dodržování podmínek 
vydaných vlastníkem, nebo správcem tohoto vedení. 

20. Stavebník zajistí splnění podmínek, které společnost GasNet Služby, s.r.o., uvedla ve 
svém vyjádření ze dne 30.8.2023 pod č.j. 5002868381, především pak:  

a) Stavebník v dostatečném předstihu před zahájením stavby požádá o souhlas se 
stavební činností v ochranném pásmu plynárenského zařízení.  

21. Stavbu lze trvale užívat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného 
Městským úřadem Chodov, odbor stavební úřad. O vydání kolaudačního rozhodnutí 
požádá stavebník v dostatečném předstihu před plánovaným zahájením užívání 
stavby. Náležitosti žádosti jsou upraveny v § 232 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon.   

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

Odůvodnění: 

Dne 19.6.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 

Stavební úřad se nejprve zabýval určením okruhu účastníků řízení a stanovením dotčených 
orgánů státní správy. Po důkladném posouzení přiznal právo těm, na které má umístění stavby 
nebo její provádění vliv. Podle § 94k stavebního zákona je účastníkem společného řízení:  

a) stavebník: 
- Společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 

69, 356 01 Sokolov, kterou na základě plné moci zastupuje společnost 
STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, Ing. IČO 14706768, Plzeňská 565, 
332 09  Štěnovice 

b) obec, na jejímž území mí být požadovaný záměr uskutečněn: 
- Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová, kterou na základě plné 

moci zastupuje advokátní kancelář Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČO 28359640, 
Údolní 567/33, 602 00  Brno 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 
- GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 

Stavební úřad dospěl k závěru, že vlastnická práva dalších osob nemohou mít stavebním 
záměrem dotčena.  

Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných orgánech:  

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán na úseku 
ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 
půdního fondu, státní správě lesů, nakládání s odpady a vodního hospodářství 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, jako dotčený orgán 
na úseku  územního plánovaní 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, jako dotčený 
orgán na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje jako dotčený orgán na úseku 
ochrany veřejného zdraví  



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 5 

 
Stavební úřad dne 3.7.2024 oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 31.7.2024 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 
Současně stavební úřad upozornil účastníky řízení, že v souladu s ustanovením §36 odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) se mohou seznámit s podklady 
rozhodnutí ve lhůtě 5 pracovních dnů od 31.7.2024. 
 
Stavebnímu úřadu byly spolu s žádosti doloženy tyto vyjádření, stanoviska a doklady:  

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánovaní  
- koordinované závazné stanovisko ze dne 15.5.2024 pod č.j. 

MUSO/50148/2024OSÚP/LURA 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
- vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 180938/24 
- vyjádření ze dne 2.8.2023 pod č.j. 219760/23 

• ČEZ Distribuce, a. s.  
- vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 0102162058 

• ČEZ ICT Services, a. s.  
- vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 0700858510 

• GasNet Služby, s.r.o.  
- vyjádření ze dne 30.8.2023 pod č.j. 5002868381 

• T-Mobile Czech Republic a.s.  
- vyjádření ze dne 11.8.2023 pod č.j. E39798/23 

• Telco Infrastructure, s.r.o.  
- vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 1100129600 

• Telco Pro Services, a. s.  
- vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 0201742485 

• Vodafone Czech Republic a.s.  
- vyjádření ze dne 2.8.2023 pod č.j. 230802-1020580999 

• Plná moc k zastupování stavebníka  

 
Dne 25.7.2024 stavebník doložil:  

• Doklad o zaplacení správního poplatku.  

• Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. k projektové dokumentaci s č.j. 5003107675 
ze dne 26.6.2024 a vyjádření s č.j. 5003098035  ze dne 26.6.2024. 

• Závazné stanovisko č.j. HSKV-1332-3/2024/CH, ze dne 18.7.2024, které vydal Hasičský 
záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov.  

• Závazné stanovisko č.j. KHSKV 07326/2024/HP/Ne, ze dne 17.7.2024, které vydala 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech. 

 
Dne 31.7.2024 stavebník doložil:  

• Aktualizovaný koordinační a situační výkres stavby.  

• Aktualizovanou souhrnnou technickou zprávu. 

• Požárně-bezpečností řešení stavby SO 01-1 Regulační stanice.  



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 6 

 
Stavební úřad přezkoumal předložené doklady:  

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov vydal souhlasné 
stanovisko dne 18.7.2024. Ze stanoviska vyplývá, že stavební záměr je stavbou kategorie 
č. I, u které se státní požární dozor nevykonává.   

• Stavebník doložil dále kladné závazné stanovisko, které vydala Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, dne 17.7.2024. Ze závazného 
stanoviska vyplývá, že stavba je navržena tak, aby byly splněny předpisy týkající se 
ochrany veřejného zdraví. V závazném stanovisku neobsahuje podmínky, nebo návrhy ke 
stavebnímu záměru. 

• Z obou vyjádření ze dne 26.6.2024 společnosti GasNet Služby, s.r.o., jako provozovatele 
distribuční soustavy, vyplývá souhlas s technickým řešením navrhované stavby.  
Podmínka, které je uvedené ve vyjádření ze dne 30.8.2024, že stavebník musí předložit 
projektovou dokumentaci k odsouhlasení, stavebník splnil. Ostatní upozornění vztahující 
se k realizaci stavby stavební úřad zapracoval do podmínek tohoto rozhodnutí.  

• Dále stavebník předložil vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(dále jen „CETIN“). Jedná se o vyjádření ze dne 13.6.2024 pod č.j. 180938/24 a vyjádření 
ze dne 2.8.2023 pod č.j. 219760/23. Ve vyjádřeních je uvedeno, že navrhovaný stavební 
záměr křižuje stávající vedení. Stávající vedení společnosti CETIN je umístěno v zemi. 
Navrhovaná stavba plynovodu v tomto místě využívá stávajícího trubního vedení 
uloženého na potrubním mostě, který vede nad zemí a překonává pozemní komunikaci. 
V této předmětné části nebude tedy umisťováno nové plynovodní potrubí. Vzhledem 
k těmto skutečnostem stavební úřad dospěl k závěru, že vedení společnosti CETIN 
nemůže být stavebním záměrem ohroženo, nebo jinak dotčeno.  

• Stavební úřad dále obdržel vyjádření dalších vlastníků a správců: ČEZ Distribuce, a. s., 
ČEZ ICT Services, a. s., GasNet Služby, s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., Telco 
Infrastructure, s.r.o., Telco Pro Services, a. s., Vodafone Czech Republic a.s.. V území 
dotčeném předmětným stavebním záměrem se nenacházejí sítě, nebo stavby, ve 
vlastnictví vyjmenovaných vlastníků a správců.   

• Ke stavebnímu záměru vydal Městský úřad Sokolov koordinované stanovisko. Stanovisko 
neobsahuje podmínky. Stanovisko obsahuje pouze upozornění na zákonnou povinnost 
ohledně nakládání s odpady. Dále je stanovisku uvedené upozornění na povinnost 
stavebníka v případě potřeby požádat o povolení kácení dřevin a současně informace         
o povinnosti chránit během stavby ostatní dřeviny. Stavební úřad tyto připomínky 
zapracoval do podmínek tohoto rozhodnutí. Souhrnné stanovisko obsahuje také 
stanovisko z hlediska územního plánovaní. Ze stanoviska vyplývá, že záměr je navrhován 
v současně zastavěném území obce, ve kterém je předmětná stavby technické 
infrastruktury přípustná.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

• Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová, kterou na základě plné moci 
zastupuje advokátní kancelář Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČO 28359640, Údolní 567/33, 602 00  
Brno, jak o účastník řízení (dále jen „účastník řízení“), podal námitky (dále jen „námitky“), které 
stavební úřad obdržel datovou zprávou dne 31.7.2024.  

- Stavební úřad se nejprve zabýval skutečností, zda námitky byly podány včas. Stavební 
úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, a dotčeným 
orgánům. V oznámení o zahájení řízení současně stanovil, že ve lhůtě do 31.7.2024 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 
Námitky stavební úřad obdržel dne 31.7.2024, konkrétně v 22:01, tedy ve stanovené 
lhůtě.  

 

 



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 7 

 
- Dále se stavební úřad zabýval jednotlivými částmi námitek, kdy sám účastník řízení 

rozdělil námitky na dvě části: 1) Námitky proti zvýšení hlukové zátěže a 2) Nedostatky 
projektové dokumentace. Znění námitek je následující:  

„1. Námitky proti zvýšení hlukové zátěže 

- Stavebník předložil k záměru projektovou dokumentaci pro společné povolení 
zpracovanou Ing. v únoru 2024 (číslo zakázky 14-23) (dále 
„dokumentace“). V části B.00 Souhrnná technická zpráva v kapitole B.2.10 
Hygienické požadavky na stavby je uvedeno: „Z hlediska hygieny, ochrany zdraví a 
životního prostředí není výstavba RS stavba, na kterou by se vztahovaly zvláštní 
předpisy. VTL plynovod není zdrojem hluku, pouze RS bude zdrojem hluku do 80 dB 
jen při plném provozu. Hluk se bude vyskytovat při vlastní realizaci stavby. Vzhledem 
k výstavbě v denní době a jeho rozsahu není nutné přijímat zvláštní opatření 
ochrany proti hluku při výstavbě.“ V části B.00 Souhrnná technická zpráva v kapitole 
B.6 a) Vliv na životní prostředí je uvedeno: „Během výstavby dojde ke zvýšení hluku 
a vibrací, avšak dodržením základních hygienických normativ, budou tyto vlivy 
minimalizovány – např. dodržením mezí hlučnosti během dne a dodržením nočního 
klidu.“ 

- K žádosti stavebníka bylo rovněž doloženo souhlasné závazné stanovisko Krajské 
hygienické stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech ze dne 17. 7. 
2024, č.j. KHSKV 07326/2024/HP/Ne – S10 (dále jen „ZS KHS“). 

- V ZS KHS je uveden popis záměru převzatý z dokumentace. V závěru odůvodnění 
ZS KHS uvádí: „KHS KK přezkoumala žádost zástupce stavebníka v návaznosti na 
dokumentaci s ní předloženou a dospěla k závěru, že věc vyhovuje požadavkům 
předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. Za tohoto stavu věci bylo proto žádosti 
vyhověno a bylo vydáno toto souhlasné závazné stanovisko bez podmínek.“ 

- Podatel považuje dokumentaci z hlediska ochrany proti hluku za zcela 
nedostatečnou. Podle podatele je dokumentace rovněž nedostatečná pro posouzení, 
jak záměr přispěje k hlukové zátěži území, aby mohlo být vyhodnoceno, zda je 
záměr z tohoto hlediska v území vůbec přípustný. Dokumentace tak neposkytuje 
dostatečný podklad pro řádné zjištění skutkového stavu věci. Z tohoto důvodu je též 
ZS KHS vadné, a není zřejmé, na základě čeho KHS dospěla k souhlasnému 
závěru. 

- Při regulování tlaku plynu vzniká hluk. Bez odpovídajících opatření, může být 
přenášen částmi stanice, takže může vzniknout nepřípustná hladina emisí hluku, 
které mohou obtěžovat obyvatele v okolí stanice, poškozovat sluch obsluhy zařízení, 
způsobovat poškození součástí. 

- Tato problematika musí být řešena již v etapě projektování. Úroveň hluku, zejména v 
blízkosti budov s trvalým pobytem osob, lze snížit na přípustnou hranici vhodnou 
volbou stavební konstrukce regulační stanice a vhodnou volbou světlosti strojního 
zařízení. 

- Dokumentace zmiňuje, že RS bude zdrojem hluku do 80 dB. Podle podatele se 
jedná o významný zdroj hluku, který může být povolen pouze za současného přijetí 
protihlukových opatření. Opatřeními proti hluku z provozu RS se však dokumentace 
vůbec nezabývá. Jediné protihlukové opatření, které dokumentace zmiňuje, je 
protihluková zábrana pro větrací mřížku, což však podatel považuje s ohledem na 
záměr a situaci v místě za zcela nedostatečné. Dokumentace by měla uvést 
současnou hlukovou zátěž území, a popsat a doložit, jak k této současné hlukové 
situaci přispěje předmětný záměr. 

- Jak z dokumentace vyplývá, tato se zabývá pouze opatřeními proti hluku při 
výstavbě, navíc se závěrem, že tato není nutné přijímat. Podatel má za to, že by 
dokumentace měla obsahovat i opatření proti hluku při výstavbě, resp. mělo by být 
blíže specifikováno, co je myšleno „výstavbou v denní době“, „rozsahem výstavby“ a 
„základními hygienickými normativy“, a jak bude zabezpečeno dodržení těchto 
normativ. Takto obecně a zcela neurčitě popsaná výstavba neposkytuje dostatečný 



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 8 

 
podklad pro posouzení, zda skutečně není potřeba přijímat zvláštní opatření ochrany 
proti hluku při výstavbě. Dokumentace by měla jasně a určitě uvádět, zda bude 
výstavba probíhat pouze v pracovních dnech, nebo i o víkendech, svátcích a dnech 
pracovního klidu, konkrétní časové rozpětí denní doby (od kdy do kdy). 
Dokumentace by měla dále uvádět, jaké stavební stroje a mechanizace budou při 
výstavbě použity, jakým budou zdrojem hluku v jakých intervalech, a u kterých strojů 
a mechanizací se počítá s jejich souběžným využitím. 

- Dle návrhu územního plánu obce Vřesová má podatel záměr se rozvíjet, přičemž 
území v severozápadním směru je navrženo k zástavbě (bydlení individuální a 
smíšené obytné všeobecné). Z uvedeného je zřejmé, že obec potřebuje zabezpečit 
možnost svého rozvoje. K 1. 1. 2024 je v obci 421 obyvatel, s poměrně nízkým 
věkovým průměrem. Takový demografický stav souvisí s potřebou zabezpečit pro 
obyvatele možnost příznivého bydlení a příznivých životních podmínek v obci. 
Podatel v této souvislosti upozorňuje též na usnesení zastupitelstva obce ze dne 30. 
7. 2023, č. 4/10/2023, dle kterého obec nebude vydávat souhlasná vyjádření ke 
stavebním záměrům na jejím území do vydání nového územního plánu. 

- Pro areál Sokolovské uhelné bylo vydáno hlukové pásmo hygienické ochrany 
rozhodnutím Městského úřadu v Chodově ze dne 18. 3. 1994, č.j. SÚ/968/93/Ša, na 
návrh Sokolovské uhelné a.s. (územní rozhodnutí o ochranném pásmu). Hlukové 
pásmo hygienické ochrany zabírá celé zastavěné území obce. Uvnitř pásma 
hygienické ochrany je zakázáno stavět obytné budovy, dětské, školské, sportovní 
zařízení a stavby sloužící k rekreačním účelům s výjimkou zahrádkářských kolonií, a 
stavby, které by byly zdrojem dalšího nadměrného hluku nad jeho hranicí. Toto 
rozhodnutí o ochranném pásmu platí do doby, než pominou důvody jeho vyhlášení. 
S ohledem na tuto skutečnost, která je stavebnímu úřadu z jeho úřední činnosti 
známa, je zcela nezbytné před tím, než bude o žádosti stavebníka rozhodnuto, 
prokázat jaká je aktuální hluková situace v obci, zda např. již nepominuly důvody pro 
vyhlášení ochranného pásma. Je nutné rovněž k žádosti doložit podklady, které 
budou dostatečné pro posouzení, zda záměr nebude zdrojem dalšího nadměrného 
hluku nad jeho hranicí. Bez těchto podkladů žádost stavebníka neposkytuje 
dostatečný podklad pro řádné posouzení věci. 

- Pokud by předmětným záměrem mělo dojít k jakémukoliv navýšení hlukové zátěže v 
rámci vymezeného hlukového pásma hygienické ochrany, podatel zásadně s 
uvedeným záměrem nesouhlasí.“ 

 

K těmto námitkám stavební úřad uvádí: Stavební úřad se zabýval námitkami proti zvýšení 
hlukové zátěže a obdrženými podklady (především se jedná o hlukovou studii k navrhované 
stavbě, rozhodnutí o ochranném pásmu ze dne 13.3.1994 a kladné závazné stanovisko Krajské 
hygienické stanice Karlovarského kraje s č.j. KHKSV  07326/2024/HP/Ne ze dne 17.7.2024)  

 

Dále podatel uvedl:  

„2. Nedostatky projektové dokumentace 

- Podatel má za to, že předložená dokumentace je nedostatečná pro posouzení 
žádosti stavebníka, neboť obsahuje vady, rozpory a zmatečnosti. Podatel 
upozorňuje příkladmo na následující nedostatky: 

- V části B.00 Souhrnná technická zpráva v kapitole B.1 b) mají být obsaženy „Údaje o 
souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci“. V předmětné 
dokumentaci se však v této kapitole uvádí pouze zcela obecná formulace, z které je 
zřejmé, že je zkopírována z dokumentace pro jiný záměr. Je zde totiž uvedeno: 
„Projektová dokumentace pro územní souhlas je zpracována v souladu s požadavky 
stavebního zákona a územního plánu a tím jsou dodrženy podmínky pro využití 
území.“ Tedy projektová dokumentace v této kapitole zcela mylně uvádí, že jde o 



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 9 

 
projektovou dokumentaci pro územní souhlas, ačkoliv ve skutečnosti se má jednat o 
projektovou dokumentaci pro společné povolení. Dále projektová dokumentace v 
této kapitole vůbec nereflektuje tu skutečnost, že obec Vřesová nemá vydán územní 
plán, a tedy by se vhodnost umístění záměru měla posuzovat dle § 20 odst. 2 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 

- Rovněž z kapitoly B.1 k) „Územně technické podmínky“ je zřejmé, že text 
dokumentace byl zkopírován z dokumentace k jinému záměru. Uvádí se zde: „Při 
výstavbě STL plynovodu a přípojek jsou respektovány podmínky územního plánu 
obce a obecné podmínky pro výstavbu. Umístění stavby je v souladu s územním 
plánem, z hlediska regulačního plánu nejsou na rekonstrukci plynovodu kladeny 
mimořádné podmínky.“. Tedy dokumentace v této kapitole zcela mylně uvádí, že 
záměrem je výstavba STL plynovodu, ačkoliv dle předmětu společného řízení by se 
mělo jednat o novou stavbu regulační stanice (RS), která rozšíří stávající VTL RS 
sloužící k regulaci pro 3 odběrná místa. Výstavbou nové RS má dojít k oddělení na 
samostatná odběrná místa každé se svým měřidlem, přičemž součástí projektu má 
být i propojení na areálové rozvody k jednotlivými místům spotřeby plynu. Dále se 
opět ve výše citovaném textu objevuje zmínka o souladu stavby s územním plánem, 
ačkoliv obec Vřesová nemá vydaný územní plán, natož pak regulační plán, který je 
rovněž ve výše citovaném textu zmíněn. Dokumentace tak působí zcela zmatečně a 
vnitřně rozporně. 

- V kapitolách B.1 m) a n) dokumentace má být seznam pozemků podle katastru 
nemovitostí, na kterých se stavba provádí a na kterých vznikne ochranné pásmo. V 
těchto kapitolách dokumentace uvádí pouze pozemky parc. č. 3/1, 19/1, 19/15 a 
19/16 k.ú. Vřesová. Z výkresové části dokumentace však vyplývá, že má být záměr 
umístěn též na pozemcích parc. č. 3/121 a 23 k.ú. Vřesová. Dokumentace je tak 
vnitřně rozporná. V žádosti o vydání společného povolení stavebník (žadatel) 
vymezil předmět řízení výčtem pozemků vycházející z textové části. Proto též i 
stavební úřad v oznámení o zahájení řízení uvádí pouze vyjmenované čtyři 
pozemky. Podatel má tedy nejistotu, na kterých všech pozemcích má být nový 
záměr ve skutečnosti umístěn. Uvedený rozpor je nutné v řízení vyjasnit. Pokud by 
stavebník hodlal rozpor odstranit rozšířením žádosti o pozemky parc. č. 3/121 a 23 
k.ú. Vřesová, je možno takovou změnu obsahu podání provést pouze v souladu s 
ustanovením § 41 odst. 8 správního řádu. 

- Z kapitoly B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení a) Požární ochrana dokumentace opět 
vyplývá, že by záměrem měla být rekonstrukce STL plynovodu, když je zde 
uvedeno: „Pro zamezení nebezpečí požáru, či výbuchu, je nutno dodržet všechna 
ustanovení předpisů a norem pro rekonstrukci STL plynovodů a příslušných norem a 
doplňujících (souvisejících) předpisů.“. Rovněž v části b) Bezpečnostní a 
protipožární zabezpečení se zmiňují předpisy a normy, „které se vztahují pro 
stavební úpravy a provoz STL plynovodů“. Uvedené tak nekoresponduje předmětu 
řízení a způsobuje vnitřní rozpornost dokumentace. Pokud však dokumentace 
skutečně vychází z norem a předpisů pro rekonstrukci a provoz STL plynovodů, a 
nikoliv z norem a předpisů týkajících se VTL plynovodů, pak v tomto podatel spatřuje 
zásadní nedostatek dokumentace, neboť z povahy věci je zřejmé, že normy pro VTL 
plynovody a STL plynovody jsou odlišné. 

- Část B.00 Souhrnná technická zpráva je v závěru datována dne 20. 5. 2024, ačkoliv 
na titulní straně dokumentace je uvedeno, že je dokumentace zpracována v únoru 
2024. 

- Podatel dále namítá, že dokumentace neobsahuje požárně bezpečnostní řešení, 
ačkoliv dle sdělení Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje, Územní 
odbor Cheb, ze dne 18. 7. 2024, č.j. HSKV-1332-3/2024 – CH, je stavební objekt SO 
01 – regulační stanice a venkovní rozvody VTL plynovodu stavbami kategorie I. Pro 
stavbu v kategorii I, II a III se přitom zpracovává požárně bezpečnostní řešení. V 
požárně bezpečnostním řešení jeho zpracovatel prokazuje shodu navrhovaného 
záměru stavby s technickými podmínkami požární ochrany pro navrhování staveb. K 



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 10 

 
zpracování požárně bezpečnostního řešení pro stavbu kategorie I a II je oprávněna 
osoba, která je autorizovaná pro obor požární bezpečnost staveb podle zvláštního 
právního předpisu. Dokumentace bez zpracovaného požárně bezpečnostního řešení 
neposkytuje stavebnímu úřadu dostatečný podklad pro posouzení, zda je záměr z 
tohoto hlediska bezpečný a je zajištěna dostatečná ochrana obyvatelstva.“ 

 

Stavební úřad po obdržení žádosti a projektové dokumentace zabýval jejich úplností a také 
správností. Při tom stavební úřad zjistil zřejmé nepřesnosti v projektové dokumentaci, 
především v textové části. Stavební úřad dospěl k závěru, že i přes zjištěné zřejmé nepřesnosti 
je definice stavebního záměru a jeho rozsah z předložené dokumentace zcela zřejmá a 
nezpochybnitelná.  Zjistil také, že projektová dokumentace neobsahuje požárně bezpečností 
řešení stavby. Dále stavební úřad kontroloval, zda žádost obsahuje všechny požadované 
přílohy a zjistil, že není doloženo vyjádření, resp. stanoviska některých dotčených orgánů, chybí 
vyjádření vlastníka plynovodu k dokumentaci a chybí požárně bezpečností řešení stavby. 
Stavební úřad dále postupoval v souladu se základními principy dle § 6 odst. 1 a 2 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád. Stavební úřad nejprve stavebníka neformálně upozornil na zjištěné 
nedostatky. Z následné komunikace mezi stavebním úřadem a stavebníkem vyplynulo, že 
stavebník o zjištěných nedostatcích v podání ví, a již pracuje na jejich odstranění.  Vzhledem 
k této skutečnosti se stavební úřad rozhodl, že nebude stavebníka oficiálně vyzývat k doplnění 
chybějících podkladů a odstranění nedostatků podání a řízení přerušovat. Stavební úřad zahájil 
společné řízení a současně  

 

upozornil neformálně, a to při zahájení řízení. Současně v oznámení zahájení řízení upozornil 
stavebníka na nutnost doložení některých podkladů.  

 

dne 31.7.2024 obdržel  

 

 

 

 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad. v souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona, ve společném řízení 
posoudil, zda je předložený stavební záměr v souladu s požadavky: 

a) Podle stavebního zákona a souvisejících předpisů:  

- Stavba je navržena v souladu s cíly a úkoly územního plánovaní, s ohledem na 
architektonické a urbanistické hodnoty území. Obec Vřesová v současné době nemá 
platný územní plán. Stavba se nachází v současně zastavěném území obce a 
stavebními úpravami nedojde ke změně v účelu užívání stavby. Stavební záměr 
splňuje požadavky, které stanovuje stavební zákon a prováděcí vyhlášky.  

b) Na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

- Navrhovaná stavba nepřináší nové nároky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu.  



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 11 

 
c) Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s 
výsledkem řešení rozporů: 

- Stavební úřad neshledal rozpor mezi vydanými závaznými stanovisky nebo 
rozhodnutími dotčených orgánů. Stavba je navržena v souladu s vydanými 
závaznými stanovisky dotčených orgánů.  

Dále stavební úřad ověřil, že:   

a) Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 

- Předložená projektová dokumentace je úplná a přehledná a je zpracována dle 
vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební záměr je navržen v souladu 
s požadavky na využívání území, s technickými požadavky na stavby a s požadavky 
na bezbariérové užívání staveb.  

b)  Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

- Příjezd ke stavbě je zajištěn ze stávající pozemní komunikace a následně po 
obslužných komunikacích na pozemku investora. 

 

Stavební úřad ověřil také účinky budoucího užívání stavby a dospěl k závěru, že: není potřeba 
uložit stavebníkovi povinnost provést zkušební provoz k ověření technologie, nebo vlastností 
stavby. V souladu s ustanovením §119 stavební zákona, uložil stavební úřad stavebníkovi 
podmínku, že předmětnou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo 
kolaudačního rozhodnutí a současně stavebníka upozornil, jaké doklady je potřeba doložit 
k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění 
stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky 
na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
záměru. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností a předložených dokladů, dospěl 
k závěru, že posuzovaný stavební záměr lze umístit a realizovat. Stavební úřad se proto 
rozhodl stavební záměr schválit, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 



Č.j. OSÚ/7643/2024/Ce str. 12 

 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

• STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, IDDS: sjechqv 

  
účastníci řízení 

• GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

• Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 

• Frank Bold Advokáti, s.r.o., IDDS: auwd5w7 

 
dotčené orgány 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

• Městský úřad Sokolov, IDDS: 6xmbrxu 

- Odbor životního prostředí 

- Odbor stavební a územního plánovaní 

• Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj, IDDS: uiqeezx 
 

 
 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/0335/2003/Ro strana 1 (celkem 3) 
 

 

M Ě S  T  S K Ý   Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě  
Odbor stavebního úřadu - doprava 
Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Telefon: 352 352 226                              Chodov, dne 26. června 2003 

Č.j.: SÚ/0335/2003/Ro 

Vyřizuje: Josef Roth 

 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.
 
Účastníci řízení: 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská č.p.282, 356 04  Sokolov 

 

 

K O L A U D A Č N Í   R O Z H O D N U T Í 
 

    Sokolovská uhelná a.s.,zast.  podala dne 
21.5.2003 návrh na kolaudaci stavby: 

Parkoviště před AB Vřesová – parkoviště č. 1, 2 a 4 

na pozemcích: pozemková parcela číslo 19/1, 19/12, 19/13, 21, 23, 31/1 v katastrálním území 
Vřesová, obec Vřesová. 

  

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ/765/2002/Ro ze dne 8.11.2002 vydaném Městským 
úřadem v Chodově, odborem stavebního úřadu - doprava. 

 

   Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu - doprava, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 120 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) v souladu s   § 80 zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon), oznámil zahájení kolaudačního řízení dotčeným orgánům státní správy a 
účastníkům řízení a nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 
10.6.2003.  

 

Na základě výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením  Městský úřad v Chodově, 
odbor stavebního úřadu - doprava, v y d á v á  podle ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona :  

 

povolení k užívání stavby 

  

Parkoviště před AB Vřesová – parkoviště č. 1, 2 a 4 
na pozemcích: pozemková parcela číslo 19/1, 19/12, 19/13, 21, 23, 31/1 v katastrálním 
území Vřesová, obec Vřesová. 

 

 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/0335/2003/Ro strana 2 (celkem 3) 
 

 

Popis stavby: 

Parkoviště před AB Vřesová – zbývající část stavby. 

Parkoviště č.1 a 2 : Provedl se nový asfaltobetonový koberec v celé ploše včetně výjezdu a pomocí 
betonových prefa dílů (Citybloc) se vytvoříly vodící stěny. 

 Provedla se  komunikační spojka mezi parkovištěm č.1 a parkovištěm č.2. 

Parkoviště č.1 a č.2 včetně komunikační spojky se ze severní strany oplotilo  ocelovým 
poplastovaným pletivem výšky 1,8 m, v horní části je ve dvou řadách natažen ostnatý drát. 

U stávajícího ocelového schodiště byl proveden chodník ze zámkové dlažby v návaznosti na 
přechod pro chodce.  

Parkoviště č.4 : Navazuje na hlavní komunikaci a je provedeno jako odstavná plocha se živičným 
povrchem pro podélné stání čtyř nákladních automobilů. V délce odstavné plochy je proveden nový 
chodník o šířce 2 m. Chodník je proveden se zámkové betonové dlažby. Z chodníků jsou  provedeny 
bezbariérové vstupy na komunikaci. 

 V rámci stavby byla provedena výměna a doplnění stožárů veřejného osvětlení pro parkoviště a 
chodníky. 

  

Pro užívání stavby se stanoví podle § 82 odst. 2 stavebního zákona  a § 34odst. 2)  vyhlášky č. 
132/1998 Sb. tyto podmínky: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové 
dokumentaci a v tomto rozhodnutí. 

2. Vlastník stavby je povinen v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat stavbu v 
dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. Chodníky a parkovací plochy budou užívány a udržovány v souladu se zákonem č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky. 

4. Vlastník stavby je povinen uchovávat dokumentaci skutečného provedení stavby po celou dobu 
jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému nabyvateli, při 
odstranění stavebnímu úřadu. 

5. Vlastníci rozvodných sítí, zařízení a ostatních liniových podzemních staveb a zařízení jsou 
povinni vést o nich dokumentaci a z té poskytovat osobám, které prokáží oprávněnost svého 
požadavku, ověřené údaje o jejich poloze. 

6. Do 31.7.2003 bude dokončen přechod pro chodce přes komunikaci u parkoviště č. 3. 

7. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude dopravní značení upraveno v souladu se 
stanovením dle schválené PD. 

 

   

O d ů v o d n ě n í : 

  Sokolovská uhelná a.s.,zast. podala dne 21.5.2003 návrh na kolaudaci stavby: 
Parkoviště před AB Vřesová na pozemku: pozemková parcela číslo 19/1, 19/12, 19/13, 21, 23, 31/1 
v katastrálním území Vřesová. 

   Stavba byla povolena rozhodnutím  č.j.: SÚ/765/2002/Ro ze dne 8.11.2002 Městským úřadem v 
Chodově, odborem stavebního úřadu - doprava. 



                                                                                                                                         Č.j.: SÚ/0335/2003/Ro strana 3 (celkem 3) 
 

 

   Městský úřad v Chodově, odbor stavebního úřadu v souladu s §80 stavebního zákona nařídil 
k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 10.6.2003.  

   V provedeném řízení a zejména při místním šetření bylo zjištěno: 

   Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem. Nepodstatné 
(drobné) odchylky skutečného provedení spočívající v prodloužení stávajícího chodníku u objektu 
jídelny o cca 3 m, které byly zakresleny do dokumentace skutečného provedení stavby, neovlivní 
plynulé a bezpečné užívání stavby k účelu, pro který byla povolena. Vzhledem ke svému 
nepatrnému rozsahu a charakteru nevyžadují zvláštní řízení. 

   Byly dodrženy podmínky  stavebního povolení č.j.: SÚ/765/2002/Ro ze dne 8.11.2002 Městským 
úřadem v Chodově, odborem stavebního úřadu - doprava. 

   Ke stavbě byly doloženy doklady  dle §31  vyhl. č. 132/1998 Sb. 

   Dále bylo doloženo: Zaměření skutečného provedení, které zpracoval Jan Fast, U koupaliště 801, 
357 35 Chodov, dne 9.6.2003.   

   Užíváním stavby není ohrožen život ani zdraví osob ani zhoršeno životní prostředí. 

 

P o u č e n í: 

   Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě 15-ti dnů ode dne oznámení 
ke Krajskému úřadu v Karlových Varech, odboru dopravy a silničního hospodářství, a to 
prostřednictvím Městského úřadu v Chodově, odboru stavebního úřadu – doprava. 

 

 

                                                                                                                 
Václava Rabasová 

vedoucí odboru 

stavebního úřadu 

 

 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb, 356 01  Sokolov 
Krajská hyg. stanice Karl. kraje úz. odb. Sokolov, Chelčického č.p.1938, 356 66  Sokolov 
Městský úřad Sokolov - odb. dopravně spr. agend, Rokycanova č.p.1929, 356 01  Sokolov 
Policie ČR Sokolov - Dopravní inspektorát, Dobrovského č.p.1936, 356 15  Sokolov 
Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, Náměstí Sv. Vavřince č.p.119, 362 37  Horní Blatná 
Městský úřad Sokolov- odbor Životního prostředí, Rokycanova č.p.1929, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová, 357 43  Vřesová 
Vodohospodářská společnost s r.o., Dimitrovova č.p.1619, 356 44  Sokolov 
Západočeská energetika a.s., Jateční č.p.17, 360 21  Karlovy Vary 
Západočeská plynárenská a.s. - VTL, Edvarda Beneše č.p.70, 320 06  Plzeň 
Český Telecom a.s., Jugoslávská č.p.3, 361 11  Karlovy Vary 
Lesy ČR, Přemyslova č.p.1106, 501 68  Hradec Králové 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Č.j.: SÚ/324/2005/Ra                                                                                  Chodov, dne 7.2.2005 

Telefon: 352 352 221                                             

Fax: 352 665 988 

Vyřizuje: Rabasová Václava 

ev.č. 1 / 05 

 
 
Sokolovská uhelná a.s. 
zast.Ing. J. Pešanem  
Staré Náměstí 69  
356 01  Sokolov 
 
 

 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona 
návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 6.1.2005 podal stavebník 

Sokolovská uhelná a.s.,zast.

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb. 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 

části stavby 

Využití vedlejších kapalných produktů TP Vřesová 

SO 455/507 

(dále jen "stavba") na pozemku p. p. 3/31v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 
 
Část stavby obsahuje: 

SO 455/507 Čerpací stanice IV vč. příslušející technologické části - PC 03 Chlazení plynu , kondenzace 
: přízemní přístavba ke stávající čerpací stanici IV o ploše 99 m2  skládající se z místnosti  strojovna a  
místnost frekvenčních měničů, pro umístění  technologické části :  čerpadla Sigma Q – 500-Ly 
s elektromotorem  a frekvenčním měničem s transformátorem vč. sací jímky a potrubí – napojení na 
stávající systém ČS IV.  

 
 
Pro užívání části stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 
odst. 2 vyhlášky č. 132/1998 Sb.: 

1. Kolaudovaná stavba bude využívána jen k účelům určeným ve schválené projektové dokumentaci a 
v tomto rozhodnutí. 



Č.j. SÚ/324/2005/Ra str. 2 

2. Vlastníci jednotlivých částí jsou povinni v souladu s  ustanovením § 86 stavebního zákona udržovat 
stavbu v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k požárním, hygienickým a bezpečnostním 
závadám. 

3. Na elektrických rozvodech a zařízeních budou prováděny  pravidelné revize a zkoušky dle 
zvláštních předpisů. 

4. Na hasících přístrojích a ostatním hasícím zařízením budou  prováděny pravidelné revize dle 
zvláštních předpisů. 

5. Vlastníci jednotlivých částí stavby jsou povinni uchovávat dokumentaci skutečného provedení 
stavby po celou dobu jejího užívání. Při změně vlastnictví stavby je povinnost odevzdat ji novému 
nabyvateli, při odstranění stavebnímu úřadu. 

6. Vlastník objektu (části stavby) je povinen podle zákona č. 265/1992 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů provést záznam do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, 
katastrální pracoviště Sokolov. 

7. Nedokončená část stavby nebude užívána bez předchozí kolaudace. Po dokončení stavebník podá 
návrh na kolaudaci této části stavby v souladu ust. vyhl.č. 132/1998 Sb.   

 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 6.1.2005 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou část 
stavby, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Stavební povolení celé stavby bylo vydáno dne 26.9.2003 pod č.j. SÚ/403/2003/Ra. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
státní správy. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
1.2.2005, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.. 

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 

Stanoviska sdělili: Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje , Inspektorát bezpečnosti práce 
Plzeň, Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Pro stavbu byl doložen geometrický plán skutečného provedení stavby  č:  196 – 42104/2005 ze dne 
20.1.2005, evidovaný Katastrálním úřadem pod č..88/05   dne 27.1.2005.  

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
 
 
 
 
 



Č.j. SÚ/324/2005/Ra str. 3 

 
 
 
Upozornění: 

• Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona č. 
71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 

Václava Rabasová 
vedoucí odboru 

stavebního úřadu 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Obdrží: 

stavebníci 
Sokolovská uhelná a.s.,zast.Ing. J. Pešanem, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
  
  
ostatní 
Obec Vřesová, 357 43 Vřesová 
Obvodní báňský úřad v Sokolově, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- div. Plynárna, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- odd. BP a PO, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce investic, Staré Náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.- sekce telekom.a spoje, Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Sokolovská uhelná a.s.-Ing. Jiří Horník, Ulice Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 
Státní energetická inspekce, Rejskova 3, 326 00 Plzeň 26 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská 38, 301 22 Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kr, úz.odb. Sokolov-ředitel úz.odb. Sokolov, 356 01 Sokolov 
Inspektorát bezpečnosti práce Plzeň, Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Územní odbor Sokolov, Chelčického 1938, 356 66 
Sokolov 
Městský úřad Sokolov - odb. dopravně spr, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Městský úřad Sokolov- odbor Životního pr, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
Česká inspekce životního prostředí,od. ochrany vod, Horova 12, Karlovy Vary 
 
 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 1930/2024                                                                              Chodov, dne 20.3.2024 

č.j.: OSÚ/2831/2024/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 21.2.2024 podala společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 
IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, kterou zastupuje 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Vrátnice Vřesová – stavební úpravy" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 28 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území 
Vřesová, obec Vřesová.  

 

popis stavebního záměru: 

- Stavebním záměrem je provedení stavebních úprav stávající hlavní vrátnice 
zpracovatelského závodu společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, v obci 
Vřesová, za účelem modernizace.  

- Jedná se o dvoupatrový nepodsklepený objekt půdorysných rozměrů 20m x 12m, 
zastřešený plochou střechou. Objekt je pravděpodobně založen na betonových 
základových pasech. Svislé stěny - nosné i příčky - jsou cihelné. Hlavní nosnou konstrukcí 
je pravděpodobně železobetonový skelet. Případné pozdější vyzdívky jsou z 
pěnosilikátových tvárnic. Konstrukci střechy tvoří železobetonové stropní panely. Na 
panelech je pravděpodobně natavena již jen asfaltová hydroizolace jako krytina. V 
místnostech jsou provedeny, kromě místnosti vrátnice a průchozí chodby pro 
zaměstnance, snížené podhledy. Podlahy jsou s různými nášlapnými vrstvami - PVC, 
koberec, keramická dlažba, kamenný obklad. Okna a vstupní dveře jsou plastové, vnitřní 
dveře jsou dřevěné do plechových zárubní. Přístavby jsou z ocelových jeklů a skla. Objekt 
vrátnice je rozdělen na hlavní vstupní halu (chodbu), kde jsou umístěny vstupní turnikety. 
Na levé straně se nachází kanceláře vrátných. Na pravé straně je umístěno WC a šatna 
vrátných. Dále se zde vstupuje do hlavní administrativní budovy. 

 



Č.j. OSÚ/2831/2024/Ce str. 2 

 
- Stavebními úpravami dojde ke zlepšení zázemí vrátných, zlepšena bude také vizuální 

kultura vstupu do areálu. V neposlední řadě budou odstraněny také nevhodné přístavby z 
ocelových prvků a skla. V rámci řešení venkovních prostor budou odděleny toky chodců 
od stávajícího vjezdu do areálu. Stavebními úpravami nedojde ke změně v účelu užívání 
stavby.  

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude na pozemku parc. č. 28 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území 
Vřesová umístěna v souladu s koordinačním výkresem, který je součástí projektové 
dokumentace, kterou vypracoval  a která bylo 
ověřena v tomto společném řízení.   

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval 
, a která byla ověřena v tomto společném řízení a je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka.  

2. Případné změny stavby oproti ověřené projektové dokumentaci, nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem (stavebník oznámí jméno a iniciály 
stavebního podnikatele stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací)  

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Závěrečná kontrolní prohlídka (před vydáním kolaudačního souhlasu) 

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"STAVBA POVOLENA", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě do závěrečné prohlídky stavby. 

6. Na stavbě bude veden stavební deník ve smyslu § 157 stavebního zákona a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb. 

7. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle § 14 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, určit koordinátora. 

8. Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele, nebo koordinátora s 
podmínkami uvedenými ve stavebním povolení, doklady a stanovisky vztahujícími se ke 
způsobu provádění stavby. 

9. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o  zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci a   nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

10. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací.  

11. Při stavební činnosti nebude znečištěna komunikace, pokud k tomu dojde, bude zjednána 
okamžitá náprava. 

12. Během výstavby nedojde ke znečištění vod (zvláště ne ropnými látkami).  

 



Č.j. OSÚ/2831/2024/Ce str. 3 

 
13. Při provádění stavebních  prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  

takové stavební výrobky, materiály a konstrukce , jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence  splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 

14. Po celou dobu výstavby budou prostory staveniště řádně označeny a odděleny od 
ostatních provozních prostor. 

15. Prováděnou činností nedojde k narušení hydrogeologických a odtokových poměrů 
v zájmovém území.  

16. Bude udržována čistota na staveništi a budou provedena taková opatření, aby nedoházelo 
ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.   

17. Stavebník, popřípadě zhotovitel stavby zajistí, že při realizaci stavby budou dodrženy 
požadavky uvedené v požárně bezpečnostním řešení.  

18. Stavební úřad dále stavebníka upozorňuje, že v případě provádění stavební činnosti 
(včetně stavebních prací, které nevyžadují vydání opatření podle stavebního zákona) 
v ochranném pásmu inženýrské sítě, je stavebník povinen zajistit dodržování podmínek 
vydaných vlastníkem, nebo správcem tohoto vedení. 

19. Stavbu (provedené stavební úpravy) lze trvale užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu (popř. kolaudačního rozhodnutí) vydaného Městským 
úřadem Chodov, odbor stavební úřad.  

20. Stavebník požádá o vydání kolaudačního souhlasu v souladu s § 121 stavebního zákona, 
k žádosti dále stavebník doloží:  

• dokumentaci skutečného provedení stavby (pokud došlo k nepodstatným odchylkám 
oproti ověřené dokumentaci), 

• protokol o předání a převzetí stavby (pokud již bude vydán) 

• prohlášení zhotovitele (provedení stavby dle ověřené PD a platných norem a 
předpisů) 

• certifikáty a prohlášení o shodě k použitým výrobkům a materiálům  

 

 Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.2.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 

Stavební úřad se nejprve zabýval určením okruhu účastníků řízení a stanovením dotčených 
orgánů státní správy. Po důkladném posouzení přiznal právo těm, na které má umístění stavby 
nebo její provádění vliv. Podle § 94k stavebního zákona je účastníkem společného řízení:  

a) stavebník: 
- Společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 

69, 356 01  Sokolov, kterou zastupuje 

b) obec, na jejímž území mí být požadovaný záměr uskutečněn: 
- Obec Vřesová, IČO 00259667, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 



Č.j. OSÚ/2831/2024/Ce str. 4 

 
Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných orgánech:  

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán na úseku 
ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 
půdního fondu, státní správě lesů, nakládání s odpady a vodního hospodářství 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, jako dotčený orgán 
na úseku  územního plánovaní 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje jako dotčený orgán na úseku 
ochrany veřejného zdraví 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 10.3.2024 mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Současně 
v souladu s ustanovením §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“) se upozornil účastníky řízení na možnost seznámit se s podklady rozhodnutí ve lhůtě 5 
pracovních dnů od 10.3.2024. 
 
Stavebnímu úřadu byly doloženy tyto vyjádření, stanoviska a doklady:  

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí  
- vyjádření dne 6.3.2024 č.j. MUSO/18998/2024/OŽP/JIRY 

- Vyjádření vlastníků a správců technické infrastruktury  

 

Stavební úřad přezkoumal předložené doklady:  

• Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, vydal ke stavbě souhrnné vyjádření. 
Vyjádření obsahuje upozornění týkající se omezení prašnosti v průběhu stavby. 
Z vyjádření nevyplývají podmínky, které by bylo potřeba zpracovat do podmínek tohoto 
rozhodnutí.  

• Z vyjádření vlastníků technické infrastruktury vyplývá, že stavba nezasahuje do 
ochranných pásem veřejné technické infrastruktury.  

 

Stavební úřad. v souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona, ve společném řízení 
posoudil, zda je předložený stavební záměr v souladu s požadavky: 

a) Podle stavebního zákona a souvisejících předpisů:  

- Stavba je navržena v souladu s cíly a úkoly územního plánovaní, s ohledem na 
architektonické a urbanistické hodnoty území. Obec Vřesová v současné době nemá 
platný územní plán. Stavba se nachází v současně zastavěném území obce a 
stavebními úpravami nedojde ke změně v účelu užívání stavby. Stavební záměr 
splňuje požadavky, které stanovuje stavební zákon a prováděcí vyhlášky.  

b) Na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

- Navrhovaná stavba nepřináší nové nároky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. Budou využity stávající přípojky inženýrských sítí. 

c) Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s 
výsledkem řešení rozporů: 

- Stavební úřad neshledal rozpor mezi vydanými závaznými stanovisky nebo 
rozhodnutími dotčených orgánů. Stavba je navržena v souladu s vydanými 
závaznými stanovisky dotčených orgánů.  



Č.j. OSÚ/2831/2024/Ce str. 5 

 
Dále stavební úřad ověřil, že:   

a) Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 

- Předložená projektová dokumentace je úplná a přehledná a je zpracována dle 
vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební záměr je navržen v souladu 
s požadavky na využívání území, s technickými požadavky na stavby a s požadavky 
na bezbariérové užívání staveb.  

b)  Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

- Příjezd ke stavbě je zajištěn ze stávající pozemní komunikace a následně po 
obslužných komunikacích na pozemku investora. 

 

Stavební úřad ověřil také účinky budoucího užívání stavby a dospěl k závěru, že: není potřeba 
uložit stavebníkovi povinnost provést zkušební provoz k ověření technologie, nebo vlastností 
stavby. V souladu s ustanovením §119 stavební zákona, uložil stavební úřad stavebníkovi 
podmínku, že předmětnou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo 
kolaudačního rozhodnutí a současně stavebníka upozornil, jaké doklady je potřeba doložit 
k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění 
stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky 
na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
záměru. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností a předložených dokladů, dospěl 
k závěru, že posuzovaný stavební záměr lze umístit a realizovat. Stavební úřad se proto 
rozhodl stavební záměr schválit, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

 

 

 



Č.j. OSÚ/2831/2024/Ce str. 6 

 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 5000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

účastníci řízení 

- Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 

  
dotčené orgány 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

- Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 20144/2017                                                                               Chodov, dne 8.3.2.2018 

č.j.: OSÚ/2713/2018/Kn 

telefon: 352 352 227                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Bc. Veronika Kaňová 

e-mail: kanova@mestochodov.cz 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 
90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 19.12.2017 podal Krajská správa a údržba silnic 
Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČO 70947023, Chebská 282, 
356 01  Sokolov (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

III/210  35 a III/209 12 Rekonstrukce silnice Vřesová - Tatrovice, opěrné 
zdi, přeložka O2 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 412/1 (lesní pozemek), parc. č. 412/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 429/7 (ostatní plocha), parc. č. 429/8 (ostatní plocha), parc. č. 429/9 (lesní pozemek), 
parc. č. 429/10 (lesní pozemek), parc. č. 429/11 (lesní pozemek), parc. č. 430/1 (lesní 
pozemek), parc. č. 430/4 (ostatní plocha) v katastrálním území Křemenitá, parc. č. 267/2 (lesní 
pozemek), parc. č. 267/3 (lesní pozemek), parc. č. 267/5 (ostatní plocha), parc. č. 267/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 267/9 (ostatní plocha), parc. č. 267/10 (ostatní plocha), parc. č. 270/1 (lesní 
pozemek), parc. č. 270/2 (ostatní plocha), parc. č. 271 (trvalý travní porost), parc. č. 273/1 (lesní 
pozemek), parc. č. 273/2 (ostatní plocha), parc. č. 273/3 (ostatní plocha), parc. č. 283 (trvalý 
travní porost), parc. č. 313 (lesní pozemek), parc. č. 314/1 (lesní pozemek), parc. č. 314/2 
(ostatní plocha), parc. č. 959/2 (ostatní plocha), parc. č. 959/3 (ostatní plocha), parc. č. 959/4 
(ostatní plocha), parc. č. 959/7 (ostatní plocha), parc. č. 959/8 (ostatní plocha), parc. č. 959/9 
(lesní pozemek), parc. č. 959/10 (ostatní plocha), parc. č. 959/11 (ostatní plocha), parc. č. 
959/12 (lesní pozemek), parc. č. 959/13 (lesní pozemek), parc. č. 959/14 (lesní pozemek), parc. 
č. 959/15 (lesní pozemek), parc. č. 959/16 (lesní pozemek), parc. č. 959/17 (lesní pozemek), 
parc. č. 959/18 (ostatní plocha), parc. č. 960/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Tatrovice, 
parc. č. 19/1 (ostatní plocha), parc. č. 23 (ostatní plocha), parc. č. 24/1 (ostatní plocha), parc. č. 
24/7 (ostatní plocha), parc. č. 36/1 (ostatní plocha), parc. č. 36/5 (lesní pozemek), parc. č. 38/1 
(lesní pozemek), parc. č. 38/2 (ostatní plocha), parc. č. 39/1 (ostatní plocha), parc. č. 39/2 (lesní 
pozemek), parc. č. 39/3 (lesní pozemek), parc. č. 39/4 (lesní pozemek), parc. č. 39/5 (lesní 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 2 

 
pozemek), parc. č. 40/6 (lesní pozemek), parc. č. 40/7 (ostatní plocha), parc. č. 40/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 40/9 (ostatní plocha) v katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

• Předmětem stavby je rekonstrukce komunikace III/21035 a III/20912 mezi Vřesovou a 
Tatrovicemi. Stavbou dojde k rozšíření komunikace s využitím systému opěrných zdí a 
přeložení 2 sdělovacích kabelů. Stavba je rozdělena celkem do 6 úseků, které je možné 
realizovat samostatně. Nejdříve budou provedeny přípravné práce (kácení zeleně…). Poté 
bude přeložen sdělovací kabel do připravené rýhy (ve velké části trasy bude v rýze umístěn 
také trativod pro odvod povrchových vod – vsakovací příkop) v definitivní poloze. Odfrézuje 
se svrchní asfaltová vrstva vozovky. Ve vybraných místech budou odstraněny konstrukční 
vrstvy vozovky tak, aby se daly zabudovat opěrné zdi a vozovka rozšířit. Zbudují se opěrné 
zdi. Vybuduje se rozšířená komunikace. Nakonec budou provedeny dokončovací práce  -
osazení DZ, sadové úpravy atd.  

 

Umístění stavby na pozemku: 

• Liniová stavba sdělovacích kabelů a rozšíření komunikace s využitím opětných zdí bude 
umístěna na pozemcích parc.č 412/1,412/2, 429/7, 429/8, 429/9, 429/10, 429/11, parc. č. 
430/1, parc. č. 430/4 v katastrálním území Křemenitá, parc. č. 267/2, parc. č. 267/3, parc. č. 
267/5, parc. č. 267/8, parc. č. 267/9, parc. č. 267/10, parc. č. 270/1, parc. č. 270/2, parc. č. 
271, parc. č. 273/1, parc. č. 273/2, parc. č. 273/3, parc. č. 283, parc. č. 313, parc. č. 314/1, 
parc. č. 314/2, parc. č. 959/2, parc. č. 959/3, parc. č. 959/4, parc. č. 959/7, parc. č. 959/8, 
parc. č. 959/9, parc. č. 959/10, parc. č. 959/11, parc. č. 959/12, parc. č. 959/13, parc. č. 
959/14, parc. č. 959/15, parc. č. 959/16, parc. č. 959/17, parc. č. 959/18, parc. č. 960/1 v 
katastrálním území Tatrovice, parc. č. 19/1, parc. č. 23, parc. č. 24/1, parc. č. 24/7, parc. č. 
36/1, parc. č. 36/5, parc. č. 38/1, parc. č. 38/2, parc. č. 39/1, parc. č. 39/2, parc. č. 39/3, 
parc. č. 39/4, parc. č. 39/5, parc. č. 40/6, parc. č. 40/7, parc. č. 40/8, parc. č. 40/9 v 
katastrálním území Vřesová, obec Vřesová. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

 

      Přeložení sdělovacích kabelů 
• Po levé straně silnice II/222 (Chodov - Vřesová) vedou 2 trasy podzemního vedení sítě 

elektronických komunikací (PVSEK), ve správě společnosti 02 Czech Republic, a.s. (02CR). 
V trase blíže k silnici vedou 4 trubky HDPE (č s OK, o s OK, r, m) s 1 metalickým kabelem 
TCEPKFLE 200XN0,4. Cca 2 m vlevo od nich vedou stávající metalické kabely TCKQYPY 
150XNO,8 a DCKQYPY 37DM0,9. Z kabelu TCKQYPY 150XN0,8 odbočuje pomocí dělící 
spojky SCXC 160/48-500 stávající úložný kabel TCEPKPFLE 25XN0,8. Ten před odbočkou 
silnice do Jindřichovic a Tatrovic přechází na pravou stranu silnice. II/222 a dále pokračuje 
po pravé straně odbočující silnice. Po cca 125 m je ukončen na stávajícím sloupovém 
objektu CHOD167 (90/0/00/019) ve skříni MRS 3 - QT (pracovní označ. sl. č. 1). Ze skříně 
pokračují 2 samonosné kabely TCEKFLES a 10XN0.,8 TCEPKPFLES 10XN0,8, zavěšené 
na stávajících, převážně patkovaných, dřevěných sloupech, až do obce Tatrovice. Stávající 
silnice III/21035 a III/20912 Vřesová - Tatrovce bude rekonstruována (upravené oblouky, 
zpevnění krajnic, zatrubnění příkopu apod.) a její rekonstrukcí bude dotčeno stávající 
NVSEK. To vede v úseku stávající sloupový objekt CHOD 167 - odbočka sil. na 
Jindřichovice převážně v zalesněném terénu po pravé straně silnice a v úseku od odbočky 
silnice na Jindřichovice až na začátek obce Tatrovce v zalesněném svahu po levé straně 
silnice. Vzhledem k nedostatku místa po obou stranách silnice (převážně průchod lesem) a 
stávajícímu terénu (vlevo převážně těsná stráň a vpravo těsný svah) bude nutné nahradit 
dotčené NVSEK (2 samonosné kabely) 1 úložným kabelem TCEPKPFLE 25x4x0,8 (výrobní 
délka 2000 m) v délce cca 2300 m. Ten bude možno uložit do těsného souběhu s novým 
zatrubněným příkopem rekonstruované silnice. 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 3 

 
Nový kabel bude v celé trase uložen do nové ochranné vrapované trubky NT110/94 s 
lankem. Při takové délce trasy není možná realizace zatažením celé délky kabelu do 
předem uložené trubky. Proto bude realizace prováděna postupně po cca 50 m úsecích, 
kdy bude kabel zatažen do NT na terénu a po té uložen do souběžné trasy s trubkou 
vsakovacího příkopu tak, aby nebyl během rekonstrukce silnice poškozen a aby při 
rekonstrukci nepřekážel. V místě křížení se silnicí bude kabel zatažen do chráničky PE 
110/6,3, která bude umístěna do rýhy 50/110 spolu s rezervní chráničkou. Na začátku 
trasy bude stávající sloup č. 6 osazen novým sloupovým rozvaděčem MRS 3 -QT, který 
bude vybaven 10 zářezovými moduly SID-C 10p a 5 bleskojistkovými zásobníky s 
třípolovými bleskojistkami (přechod vzduch - země). Sloup bude ukotven. Na konci trasy 
bude stávající patkovaný sloup č.64 (číslování sloupů je v PD orientační) osazen novým 
rozvaděčem MRS 3 - QT, který bude vybaven 10 zářezovými moduly SID-C 10p a 5 
bleskojistkovými zásobníky s třípolovými bleskojistkami. Sloup bude ukotven. 
Přechodové rozvaděče budou uzemněny (R<15 Ohm).Při vlastní realizaci stavby dojde k 
rozdělení trasy na 6 úseků časově na sebe nenavazujících. Proto bude v trase postupně 
osazeno dalších 5 nových sloupových rozvaděčů MRS 3 - QT ( na sloupech č. 16, 21, 
32, 43 a 52), které budou vybaveny 10 zářezovými moduly SID-C 10p (u odbočky na  
Jindřichovice s 15 zářezovými moduly SID-C 10p ) a 5 bleskojistkovými zásobníky s 
třípolovými bleskojistkami (provizorní přechodové rozvaděče by bylo nutno postupně 
osadit na sloupy č. 16, č. 21, č. 32, č. 43, a č. 52). Po realizaci celkové přeložky bude 
stávající sloupová trať demontována (sl. č. 6 - č. 64). Při realizaci po etapách bude 
stávající sloupová trať demontována po jednotlivých úsecích a v provizorních 
přechodových rozvaděčích bude provedeno propojení nového úseku úložného kabelu na 
zbývající stávající nadzemní vedení. V místech propojení úložných kabelů budou 
provizorní přechodové sloupové objekty zrušeny a nahrazeny novými smršťovacími 
spojkami SCX 43/8-300. Po pokládce kabelu budou provedena jeho stejnosměrná a 
střídavá měření a měření útlumu. Všechny naměřené hodnoty budou zaznamenány do 
měřících protokolů v souladu s předpisem TPP 2001. 

 

Opěrné zdi 

• Železobetonový dřík opěrných zdí bude založen na mikropilotách délky 5,25 m (6 metrů 
dlouhé profily I, 0,75 m vetknutí do dříku). Mikropiloty budou z ocelových válcovaných 
profilů I140 a budou osazeny do vrtů Ø 250 mm. Ve vrtu se mikropiloty vycentrují a prostor 
kolem nich se vyplní aktivovanou cementovou maltou min. do úrovně podkladního betonu. 
Mikropiloty budou zbudovány ve dvou řadách za sebou. Vzdálenost mikropilot v každé řadě 
bude 1,5 m s tím, že první řada je vůči druhé řadě posunuta o polovinu této vzdálenosti, tj . 
o 0,75 m. Podélný spád základové spáry plynule sleduje niveletu zdi, v případě různé výšky 
zdi je změna prováděna skokově. Železobetonový dřík opěrných zdí bude široký 1,2 m a 
vysoký převážně 1,0 m u některých zdí až 1,9 m. Horní povrch zdi bude mít příčný spád 
4% směrem k vozovce. Zeď bude opatřena železobetonovou římsou. V římse budou po 20 
metrech osazeny žulové chrliče. Spodní hrana, římsy bude přesahovat 200 mm před líc 
zdi, v přesahující části římsy bude okapnička. Římsa bude mít odraznou hranu výšky 150 
mm. Římsa bude opatřena ochranným nátěrem typu S4 (OS-C). Horní povrch římsy bude 
mít příčný spád 4 % směrem k vozovce. Dřík zdi i římsy jsou rozděleny na šestimetrové 
dilatační úseky. Dilatační spára bude upravena dle vzorových, listů staveb pozemních 
komunikací VL4 Mosty vzorový list 208.01. Do dilatační spáry budou vloženy posuvné trny, 
které budou zajišťovat přenos zatížení mezi dilatačními celky. Do římsy bude kotveno 
ocelové zábradelní svodidlo s min. úrovní zadržení H2. Svodidlo bude kotveno pomocí 
kotvících přípravků vložených do bednění před betonáží římsy. Všechny betonové plochy v 
kontaktu se zeminou budou opatřeny nátěrovou izolací proti zemní vlhkosti 1 x PN + 2 x 
ALP.Za rubem zdi bude zbudovaná podélná drenáž z perforované trubky z PVC DN 150, 
drenážní trubka bude opatřena drenážním obsypem a filtrační geotextilií. Po -20-ti metrech 
bude drenáž vyvedena příčně pod zdí pomocí trubky PVC DN 120 bez perforace. Drenáž 
bude vyústěna do svahu. Svah pod vyústěním drenáže bude opatřen dlažbou z lomového 
kamene uloženou do betonového lože. Výkop za zdí bude zasypán vhodnou nenamrzavou 
zeminou a bude zhutněn na Id=0,85. Výkop před zdí bude zasypán původní zeminou a 
zhutněn. 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 4 

 

Popis jednotlivých objektů: 

Opěrná zeď úsek 1: 

Délka zdi je 96 m, zeď má po celé délce konstantní výšku 1,0 m. 

Opěrná zeď úsek 3: 

Délka zdi je 420 m, zeď má po délce proměnnou výšku 1,0 až 1,4 m. Ve staničení zdi 26,55 

prochází zdí propustek, v tomto místě je výška zdi 1,9 m, kvůli výškové úrovni výtoku 

propustku. Změna výšky základové spáry zdi probíhá skokově a vždy na délku násobku 6-ti 

metrů (po celých dilatačních úsecích). 
 

Opěrná zeď úsek 4: 

Délka zdi je 60 m, zeď má po délce proměnnou výšku 1,0 a 1,2 m. Na začátku staničení 

navazuje zeď na stávající propustek. 

Změna výšky základové spáry zdi probíhá skokově a vždy na délku násobku 6-ti metrů (po 

celých dilatačních úsecích). 
 

Opěrná zeď úsek 4: 

Délka zdi je 168 m, zeď má po délce proměnnou výšku 1,0 až 1,5 m. Změna výšky 

základové spáry zdi probíhá skokově a vždy na délku násobku 6-ti metrů (po celých 

dilatačních úsecích). 

Opěrná zeď úsek 5: 

Délka zdi je 12 m, zeď má po celé délce konstantní výšku 1,0 m.    
       
      Opěrná zeď úsek 5:  

Délka zdi je 240 m, zeď má po délce proměnnou výšku 1,0 až 1,4 m. Změna výšky 

základové spáry zdi probíhá skokově a vždy na délku násobku 6-ti metrů (po celých 

dilatačních úsecích). 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

• Pozemky parc. č. parc.č 412/1,412/2, 429/7, 429/8, 429/9, 429/10, 429/11, parc. č. 430/1, 
parc. č. 430/4 v katastrálním území Křemenitá, parc. č. 267/2, parc. č. 267/3, parc. č. 267/5, 
parc. č. 267/8, parc. č. 267/9, parc. č. 267/10, parc. č. 270/1, parc. č. 270/2, parc. č. 271, 
parc. č. 273/1, parc. č. 273/2, parc. č. 273/3, parc. č. 283, parc. č. 313, parc. č. 314/1, parc. 
č. 314/2, parc. č. 959/2, parc. č. 959/3, parc. č. 959/4, parc. č. 959/7, parc. č. 959/8, parc. č. 
959/9, parc. č. 959/10, parc. č. 959/11, parc. č. 959/12, parc. č. 959/13, parc. č. 959/14, 
parc. č. 959/15, parc. č. 959/16, parc. č. 959/17, parc. č. 959/18, parc. č. 960/1 v 
katastrálním území Tatrovice, parc. č. 19/1, parc. č. 23, parc. č. 24/1, parc. č. 24/7, parc. č. 
36/1, parc. č. 36/5, parc. č. 38/1, parc. č. 38/2, parc. č. 39/1, parc. č. 39/2, parc. č. 39/3, 
parc. č. 39/4, parc. č. 39/5, parc. č. 40/6, parc. č. 40/7, parc. č. 40/8, parc. č. 40/9 v 
katastrálním území Vřesová, obec Vřesová., na kterých se stavba (nebo její části) bude 
nacházet je stavbou přímo dotčen. Zamýšlená stavba nemá vliv na životní prostředí, stavba 
nebude mít negativní vliv na okolí a proto není nutné podle §86 odst.5 stavebního zákona 
vydání rozhodnutí o ochranném pásmu. Vliv na okolí po dobu výstavby bude pouze 
dočasný.  

 

 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 5 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba opěrných zdí bude umístěna dle koordinační situace stavby -1. část až 7 část, která 
je součástí ověřené dokumentace, kterou vypracoval Ing.  autorizovaný 
inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce (ČKAIT 0300011).

3. Stavba přeložky vedení O2 bude umístěna dle polohopisného plánu výkres  1 - 3, která je 
součástí ověřené dokumentace, kterou vypracoval Ing. autorizovaný inženýr 
pro technologické zař. staveb (ČKAIT 0301036).  

4. Stavba bude provedena dle dokumentace, kterou vypracoval Ing.
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0301478) a Ing
autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce (ČKAIT 0300011) ověřené v tomto 
řízení a která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí pro stavebníka. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu.  

5.  Stavba bude umístěna tak, aby stavba ani její část nepřesahovala na sousední pozemek.  

6. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení všech stávajících podzemních sítí a jejich 
křížení odpovědným pracovníkem vlastníka nebo správce sítě. Stavbou nesmí dojít k jejich 
poškození. 

7. Při provádění stavebních prací na stavbách budou použity k trvalému zabudování jen  
takové stavební výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska  způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují,  že stavba  při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby , ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla v souladu s ust. § 156 stavebního zákona. 

8. Hluk vzniklý stavební činností nebude překračovat hygienické limity pro stavební činnosti 
stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., ( §10) o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

9. Staveniště a výkopy budou ohrazeny a zabezpečeny proti přístupu nepovolaných osob v 
souladu s předpisy týkající se ochrany zdraví při práci a bezpečnosti práce osob, 
nacházejících se na staveništi ve smyslu zák.č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

10. Stavební činnost bude prováděna  v souladu s ust. § 152 stavebního zákona  - povinnosti a 
odpovědnost osob při přípravě a provádění staveb. 

11. Křížení a souběhy pozemních inženýrských sítí budou řešeny v souladu s ČSN 736005, 
733050, 736006, 334050, a v souladu se stanovisky jejich správců a zákona 151/2000 Sb. 
o telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

12. V průběhu výstavby bude udržována čistota na staveništi a budou provedena taková 
opatření, aby nedoházelo ke znečišťování okolí např. povětrnostními a jinými vlivy.  

13. Před zahájením stavebních prací na trase budou s jednotlivými vlastníky pozemků 
projednány vstupy na tyto pozemky. Stavbou nebude znemožněn přístup na okolní 
pozemky a ke stavbám. Případné omezení bude v předstihu projednáno s vlastníky 
dotčených pozemků a staveb.  Veškeré pozemky a stavby dotčené stavbou budou uvedeny 
do stavu odpovídajícímu stavu před zahájením prací a protokolárně předány zpět jejich 
vlastníkům nebo správcům.   

14. Dopravní stavby povoluje příslušný silniční správní úřad, kterým je Městský úřad Sokolov, 
Odbor stavební a územní plánování. 

15. Během realizace stavby je nutné zachovat přístup ke všem objektům v okolí pro vozidla 
IZS (integrovaného záchranného sytému).  



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 6 

 
16. Stavba přeložky vedení O2 smí být užívána na základě vydání kolaudačního souhlasu. O 

kolaudační souhlas bude požádáno v souladu s § 122 stavebného zákona..  

17. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla Sokolovská uhelná 

právní nástupce a,.s. ve svém vyjádření, které vydali dne 7.11.2017 pod č. j.: 

148/2017/Ho/BAR, především pak 

(1) Od původního vyjádření k technickým zařízením zn. 86/2014/Ho/BAR ze dne 
23.6.2014 dochází k těmto změnám 

(a) Optický kabel není uveden v původním vyjádření. Správce zařízení je sekce 
Informatika, kontaktní osoba je uvedena ve vyjádření. 

(b) V původním vyjádření a v tomto doplnění jsou uvedeny inženýrské sítě ve 
vlastnictví SU a také odpovědné osoby správců zařízení. V případě potřeby 
upřesnění technických záležitostí kontaktujte jmenované odpovědné osoby. 

18. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla Sokolovská uhelná 

právní nástupce a,.s. ve svém vyjádření, které vydali dne 2.6.2014 pod č. j.: 32/06/14/kp, 

především pak 

a) Uvědomí organizace, která vydala toto vyjádření o zahájení prací nejméně 15 dní 

předem 

b) Před zahájením zemních prací zajistí písemnou objednávku přesné vyhledání trasy 

kabelu  přímo na stavbě 

c) Seznámí prokazatelně (písemně ) pracovníky, kteří budou provádět zemní práce 

s polohou tohoto vedení na staveništi.. 

d) Zajistí dodržování zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou trasou do té doby, 

dokud nebude provedena ochrana kabelu proti mechanickému poškození. 

e) Vyzve své pracovníky aby dbali při práci v těchto místech největší opatrnosti, 

nepoužívali zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vytyčené trasy 

telekomunikačního vedení (zřízení) nepoužívali žádné mechanické prostředky (hloubicí 

stroje, sbíječky atd.) 

f) Uloží svým pracovníkům aby odkryté podzemní telekomunikační vedení (zařízení) řádně 

zajistili proti prověšení a proti poškození nepovolanou osobou.  

g) Uloží svým pracovníkům, aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem před jeho zakrytím a 

vyzve zástupce SU a.s. sekce telekomunikace k provedení kontroly zda není vedení 

(zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy stanovené podmínky ochrany 

podzemních telekomunikací 

h) Ohlásí neprodleně každé poškození vedení (zařízení) 

19. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla společnost ČEZ 
Distribuce, a. s.  ve svém souhlasu s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu 
distribuční soustavy, které bylo vydáno dne 8.1.2018 pod zn.: 1096479220, především 
pak 

a) Ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení 
řídící, měřící a zabezpečovací techniky činí 1 m po obou stranách' krajního kabelu. V 
souběhu s podzemním zařízením nebude stavba umístěna v ochranném pásmu. V 
místě křížení s kabelovou distribuční soustavou NN bude stavba umístěna min. 1 m pod 
stávající distribuční soustavou. Distribuční kabelová soustava bude chráněna dělenou 
chráničkou KOPOHALF 110 mm s přesahem 0,5 m na každou stranu. Tam, kde 
technicky nelze dodržet předepsané vzdálenosti je nutné postupovat podle ČSN 
736005. (Upozorňujeme, že tuto vzdálenost je nutné předem projednat s majitelem 
distribuční soustavy). 

b) Při úpravě povrchu v ochranném pásmu distribuční soustavy nesmí dojít ke zvýšení 
současné výškové nivelety země oproti současnému stavu. 

c) Po realizaci bude provedena kontrola umístěni stavby v ochranném pásmu zástupcem 
společnosti ČEZ Distribuce, a s., který projede zápis do stavebního deníku. 

d) V případě, že nebude možné dodržet výše předepsané vzdálenosti, je nutné distribuční 
soustavu přeložit podle zákona č. 458/2000 Sb., § 47 Přeložky zařízení. 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 7 

 
e) Stavební činnost prováděná v ochranném pásmu distribuční soustavy, která bude 

vyžadovat dozor ze strany pracovníků společností ČEZ Distribuční služby, s.r.o., provést 
vypnutí nebo opravu distribuční soustavy z důvodu stavební činnosti bude hrazeno v 
plném rozsahu v rámci stavby investorem. 

f) Místa křížení a souběhy ostatních staveb se zařízeními distribuční soustavy musí být 
vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 
0000-6, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 
pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání síti technického 
vybaveni, PNE 33 3302, PNE 333300-0, PNE 33 3301 Elektrická venkovní vedení s 
napětím nad 1 kV AC do 45 kV včetně. Budou dodrženy zásady bezpečnosti dle ČSN 
343108. ČSN ISO 18893, tr. znak 275006 Pojízdné zdvihací pracovní plošiny -
Bezpečnostní zásady, prohlídky, údržba a provoz. 

g) Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení 
prací minimálně 3 pracovní dny předem. 

h) Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení 
stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 a budou 
opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po 
souhlasu vydaném naší společností. 

i) Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k našemu zařízení. 

j) Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, 
zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena 
minimální vzdálenost 3 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné 
tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 

k) Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů. 

l) S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou 
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo 
havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše 
uvedených podmínek. 

m) Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedeni, které jsou 
přílohou tohoto souhlasu. 

n) Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně 
oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti. 

o) Výjimka z ochranného pásma se nevztahuje na zařízeni ČEZ ICT services, a.s. 

p) V přímé souvislostí s činností pří realizaci stavby: 

• Nedojde k ohrožení života zdraví nebo bezpečnosti osob 

• Nebude ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozu zařízení distribuční soustavy, 
zejména u nadzemních vedeni dodržet při zemních pracích dostatečnou vzdálenost 
od opěrných bodů pro zachování jejich stability a uzemňovací soustavy, zemní práce 
v ochranném pásmu kabelů provádět bez použití mechanismu ručně. Veškeré práce 
v ochranném pásmu provádět s největší opatrností. 

q) Dále je nutné dodržet „Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech 
podzemních vedení“. 

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. 

zákona o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o 

změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

energetický zákon), je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou 

stranách vedení ve vodorovné vzdáleností měřené kolmo na vedení, které činí od krajního 

vodiče vedení na obě jeho strany: 

• u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 8 

 
- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 

31.12.1994, vyjma lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného 

data činí 7 metrů). 

- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 

- pro závěsná kabelová vedeni 1 metr; 

• u napětí nad 35 kV do 110 KV včetně  

- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31.12. 

1994). 

- pro vodiče s izolací základní 5 metrů 

Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při 

činnostech prováděných v jeho blízkostí (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti 

dané ČSN EN 50110-1 ed. 2. 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (9) zakázáno: 

• zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

• provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

• provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 

zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

• provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatné znesnadňovaly přístup      k 

těmto zařízením, 

• vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedeni, 

je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na 

základě §46, odst. (8 a 11)  energetického zákona. 

V ochranných pásmech nadzemního vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

• Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí 

osoby, předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - 

vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 50110-1). 

• Jeřáby a jim podobná zařízeni musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly 

všechny jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění 

lana. 

• Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních 

vedeni vysokého napětí. 

• Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 

podpěrných bodů - sloupů nebo stožárů. 

• Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na 

stožáry elektrického vedení. 

• Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky jichž se to týká s  CSN 

EN 50110-1. 

• Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešeni (zajištěni odborného dohledu 

pracovníka s elektrotechnickou kvalifikaci dle Vyhlášky č. 50/78 Sb., vypnuti a 

zajištění zařízení, zaizolování živých částí )  pokud nejsou tyto podmínky již součástí 

jiného vyjádření ke konkrétní stavbě. 

• V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné 

požádat minimálně 25 dni před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého 

napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení. 

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavební úřadem 

nebo nahlášeno Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu 

příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení zákazu provádět 

činnosti v ochranných pásmech dle §46 uvedeného zákona. 

20. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, společnosti GridServices, s.r.o., ze 
stanoviska vydaného dne 10.1.2018  pod zn.:5001644594, především pak: 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 9 

 
Při realizaci požadujeme dodržet následující podmínky: 

a) Opěrné zdi v souběhu s VTL plynovodem vést min. mimo ochranné pásmo VTL plynovodu  -4 
m od plynovodu 

b) opěrnou zdí nekřížit VTL plynovody 

c) výsadbu stromů a keřú provádět mimo ochranné pásmo VTL plynovodu – 4 m od plynhovodu 

d) silnici v místě křížení s VTL plynovodem nerozšiřovat ( v rozsahu ochranného pásma VTL 
plynovodu  -4m na obě strany) 

e) pracovníky, kteří budou provádět práce, prokazatelně seznámit s trasou a umístěním zařízení 

f) činnost v této lokalitě bude řešena dle zákona 458/2000 Sb. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

- Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by 
takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

- Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány 
dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede 
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo 
NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude 
sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní 
stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
považujeme za zahájení stavební činnosti. 

- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

- Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

- Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti 
provozu, Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

- Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka 
dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie 
atd.) na telefon 1239. 

- Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek 
stanovených pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na 
www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti 
uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 

http://gridservices.cz/
http://www.gridservices.cz/


Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 10 

 
Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno, O 
provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy 
výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během 
výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s 
plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena 
výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG702 01,TPG702 04. 

- Neprodleně po skončení stavební činností budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních 
přípojkách, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

- Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-
li ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 
přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě 
přejezdu plynárenského zařízení. 

21. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedla společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., ve svém vyjádření, které bylo vydáno dne 
30.10.2017 pod č.j.: 754992/17, především pak: 

I.  Obecná ustanovení 

a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv 
činností, zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými 
normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k 
poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou 
chráněny právními předpisy. 

b) Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebojím pověřená třetí 
osoba, povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození 
nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je 
povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami 
(včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení 
vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat 
mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

c) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebojím pověřené třetí 
osoby, založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, 
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti. 

d) V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto 
Vyjádření, nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o 
vydání nového Vyjádření. 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 11 

 
e) Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, 

aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, 
vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož 
účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS. 

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 

a) Započetí činnosti je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. 
Oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 

b) Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle 
polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí 
všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 

c) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, 
jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou 
polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení 
středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

d) Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí 
osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání PVSEK Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

e) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je 
stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit 
práce a zjištění rozporu oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve 
poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 

f) V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je 
stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se 
zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové 
práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen 
provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za 
dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi 
v oboru stavebnictví a technologických postupů. 

g) Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je 
stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 

h) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty 
kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. 

i) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo 
vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK 
řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, nebojím pověřená třetí 
osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při 
přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 

j) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně 
ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani 
měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů 
aj.). 

k) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy 
zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a 
skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než lm od 
NVSEK. 

l) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a 
odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 12 

 
m) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího 

projednání jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s 
ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či 
jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 

n) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež 
SEK neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní 
číslo: 606 754 992 nebo v mimopracovní době na telefonní číslo 238 462 690. 

III. Práce v objektech a odstraňování objektů 

a) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv 
prací v budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, 
prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 

b) Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebojím pověřená 
třetí osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými 
normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK 
na omítce i pod ní. 

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

a) Pokud činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení 
SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a 
předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.) 

b) V případě, že pro činnosti stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, není třeba 
povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisuje stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami 
do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela 
patrná míra dotčení SEK. 

c) Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových 
elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením 
správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení 
silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná 
opatření a předat je POS. 

d) Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu 
radiových tras společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje 
výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení 
staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního 
řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno 
do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou 
stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího 
radiového zařízení. 

e) Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci povolení správního 
orgánu k činnosti stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 

f) Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými 
pásmy zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich 
ochranných pásem, je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen realizovat 
taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití 
mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 

V. Křížení a souběh se SEK 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 13 

 
a) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se 

sítěmi technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, 
vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit 
PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

b) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, 
kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit 
tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické 
nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 

c) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, 
podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od 
krajního vedení, případně kontaktovat POS. 

d) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit 
(např. zabetonováním). 

e) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí 
technické infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou 
umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při 
křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem předložit POS zakreslení v příčných řezech, 

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě 
technické infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve 
vzdálenosti menší než 2 m, 

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické 
infrastruktury, 

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany 
tělesa kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové 
práce, které by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo 
kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 

22. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 
Odbor životního prostředí  ve svém souhrnném vyjádření, které vydal dne 10.12.2014 
pod č. j.: 93230/2014/OŽP/JIRY, především pak doložení následujících dokladů: 

a) Závazné stanovisko dle §4 odst. 2 zákon č. 114/1992 Sb. – zásah do významného 
krajinného prvku 

b) Souhlas dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb. – o odnětí půdy ze ZPF 

c) Závazné stanovisko dle § 14 odst. 2 zákona 289/1995 Sb. o lesích  

d) Z hlediska ochrany vod nejsou k navržené rekonstrukci žádné námitky. Stavbou,  ani 
jejím užíváním nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů dané lokality a nesmí 
dojít k ohrožení jakosti povrchových ani podzemních vod zejména ropnými látkami. 
Pro stavbu bude zpracován plán opatření pro případ havárie. Odstavná 
mechanizace bude zabezpečena proti úniku provozních kapalin. 

23. Žadatel (popř. stavebník ) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 

Odbor životního prostředí ve svém závazném stanovisku  ze dne 24.8.2015 a  pod zn. 

44515/2015/OŽP/JAFE  především pak: 

a)  Veškeré stavební práce musí být prováděny tak, aby nemohlo dojít k úniku nebo 

úkapům pohonných hmot, olejů či jiných znečišťujících látek do půdy, do podzemních či 

povrchových vod. Musí být zajištěna ochrana podzemních a povrchových vod v případě 

užívání závadných látek. 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 14 

 
b) Mechanizace nebude odstavována v blízkosti vodního toku, bude zajištěna záchytnými 

vanami. Pro případnou likvidaci úniku škodlivých látek bude pracoviště vybaveno 

vhodnými sanačními prostředky. 

c) V blízkosti stanoveného záplavového území toku Tatrovický potok a PBP Tatrovického 

potoka od Křemenité nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné materiály 

ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých vod. 

d) Zahájení stavebních prací v blízkosti citovaných vodních toků bude v předstihu 

oznámeno správci vodního toku (provoz Karlovy Vary Ing. tel. 

v předstihu min. 7 dní. 

e) Před zahájením stavebních prací bude vypracován „Povodňový a havarijní plán stavby", 

který bude předložen správcům vodních toků a vodoprávnímu úřadu. 

f) Pokud dojde stavbou k porušení koryta, opevnění a okolí vodního toku Tatrovický potok 

a PBP Tatrovického potoka od Křemenité, budou koryta, případná opevnění a okolí 

neprodleně uvedeny investorem stavby do původního stavu. 

g) Případné napadávky neprodleně odstraní z koryta vodního toku Tatrovický potok 

investor stavby na své náklady 

h) Při souběhu a křížení trasy komunikace s vodním tokem Tatrovický potok a PBP 

Tatrovického potoka od Křemenité budou dodržena ustanovení ČSN 752130 Křížení a 

souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními (čl. 4.1, 5.1 

a5.4) 

i) Pokud dojde k úniku závadné látky do vodního toku, bude tato skutečnost neprodleně 

oznámena vodoprávnímu úřadu a správci vodního toku. 

24. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 

Odbor životního prostředí, ve svém závazném stanovisku, které vydal dne 7.9.2015 pod 

č. spisu  57628/2015/OŽP/LITO především pak: 

a) Kácení bude realizováno v nezbytně nutném rozsahu. V době vegetace je nutné před 

kácením spolehlivě ověřit (např. opakovaným sledováním a důkladnou prohlídkou), že 

na stromě není obsazené ptačí hnízdo. 

25. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 

Odbor životního prostředí ve svém závazném stanovisku, které vydal dne 19.10.2015 pod 

č. spisu 71325/2015/OŽP/EVTR 

a) Jakékoli změny v projektu, který by mohly mít vliv na lesní pozemky, budou projednány 

s orgánem státní správy lesů. 

b) Před zahájením prací dojde k řádnému vytyčení stavby. 

c) Stavba  bude provedena takovým způsobem, aby, vyjma ploch nutných k realizaci akce, 

nedocházelo k poškozování lesních dřevin, včetně jejich kořenových náběhů. 

d) V případě poškození dřevin dojde následně k jejich řádnému a včasnému ošetření k 

tomu vhodnými prostředky. 

e) Budou zachovány stávající sjezdy do lesních porostů, především účelové komunikace 

p.č. 959/2, 959/3, 960/2 k.ú. Tatrovice a dále pak bude zachováno napojení vývozní 

linky z pozemku p.č. 40/6 k.ú. Vřesová. 

f) Práce budou probíhat v součinnosti s příslušným revírníkem Lesů České republiky - 

Lesní správy Horní Blatná, který má danou lokalitu na starosti - 

524 850) 

g) Po vydání územního rozhodnutí bude požádán orgán státní správy lesů o vydání 

rozhodnutí o dočasném/trvalém odnětí dotčených částí PUPFL (vzor žádosti o odnětí, 

včetně povinných náležitostí naleznete na stránkách Městského úřadu Sokolov, odboru 

životního prostředí) - toto rozhodnutí musí nabýt právní moci před začátkem realizace 

akce. 

26. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedl Městský úřad Sokolov, 

Odbor životního prostředí ve svém závazném stanovisku, které vydal dne 1.8.2016  pod 

č. spisu 51545/2016/OŽP/EVBR především pak: 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 15 

 
a) Na základě projektové dokumentace bude provedeno vytyčení hranice odnětí půdy a 

zajištěno její nepřekročení. 

b) Před zahájením stavby bude provedena odděleně skrývka svrchních kulturních vrstev 

půdy z celé odnímané plochy 134 m2 v množství cca 27 m3. Skrytá kulturní vrstva půdy 

bude rozprostřena na nedotčenou část pozemku p.č. 271 v k.ú. Tatrovice za účelem 

zvýšení svrchní kulturní vrstvy půdy.  

c) O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, 

uložením, ochranou, a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy bude veden 

pracovní deník s uvedením všech skutečností rozhodných pro posouzení správnosti, 

úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin.  

d) Žadatel učiní opatření aby během stavby nedošlo ke kontaminaci půdy škodlivými 

látkami. 

e) Za trvale odňatou zemědělskou půdu se v souladu s § 11a písm. b.) zákona odvody 

nestanoví.  

27. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedli Loketské městské lesy 

s.r.o. ve svém souhlasu, který vydali dne 4.10.2017 pod zn KSÚSKK/TÚ-22/2015-Ba/ 

3.7.2015 především pak: 

a) Zůstanou zachována všechna napojení lesních cest na silnici Vřesová – Tatrovice. 

b) Realizací stavby a jejím používáním nesmí dojít k negativnímu ovlivňování funkcí lesa. 

c) Okolní lesní porosty nesmí být znečišťovány odpady a odpadky ze stavby.  

28. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedli Lesy České republiky , s.p. 

Lesní správa Horní Blatná ve svém závazném stanovisku, které vydal dne 17.8.2015  pod 

č. j. LCR230/001443/2015 především pak: 

a) Stavbou budou dotčeny pozemky určené plnění funkcí lesa, v souladu se zák.č. 289/95 

Sb., § 15 a 16 je nutné požádat o odnětí nezbytně nutných částí pozemku určených 

plnění funkcí lesa (pozemky p.č. 412/1, 430/1 v k.ú. Křemenitá; p.č. 38/1, 40/6 v k.ú. 

Vřesová a p.č. 267/2, 270/1, 273/1, 273/2, 313, 314/1, 959/2, 959/3 v k.ú. Tatrovice). 

Žádost o odnětí se všemi náležitostmi podejte Městskému úřadu Sokolov, odboru 

životního prostředí. V případě trvalého záboru musí být Součástí žádosti geometrický 

plán na oddělení dotčených částí pozemků. 

b) Umístění stavby a využití .území ve vzdálenosti do 50m od kraje lesa vyžaduje souhlas 

příslušného městského úřadu - odboru ŽP (pozemky p.č. 412/1, 430/1 v k.ú.. Křemenitá, 

p.č. 38/1, 40/6 v k.ú. Vřesová, p.č. 267/2, 270/1, 273/1, 313, 314/1 v k.ú. Tatrovice). 

c) Požadujeme zachování stávajících katastrovaných (účelové komunikace p.č. 959/2,. 

959/3 a 960/2 v k.ú. Tatrovice) i nekatastrovaných sjezdů na komunikaci Vřesová - 

Tatrovice, rovněž požadujeme zachování napojení vývozní linky z pozemku p.č. 40/6 

v k.ú.. Vřesová. 

d) před zahájením stavby bude provedena venkovní pochůzka za účasti příslušného 

revírníka  -p.

e) Na plochy dotčené stavbou bude uzavřená nájemní smlouva v rozsahu odnětí. 

f) Budou vyúčtovány poplatky za odnětí a náhradu škody na lesních pozemcích a 

porostech dle znaleckého posudku, který je součástí žádosti o odnětí. 

g) Po ukončení stavby bude provedeno majetkové vypořádání. 

h) Případné škody budou účtovány. 

i) Požadujeme účast při dalších jednáních. 

29. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedli Lesy České republiky , s.p. 

Lesní správa Horní Blatná ve svém souhlasu, který vydali dne 15.5.2015 pod č.j. 

LCR230/002224/2014 především pak: 

a) Na pozemcích LS nebudou zřizovány jakékoliv skládky 

b) Stavbou nebudou dotčeny pozemky ve správě LČR, s.p. 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 16 

 
c) Stavba bude provedena po stávajícím tělese komunikace, nesmí dojít k jejímu rozšíření 

d) Kladné stanovisko podmiňujeme tím, že nebudou v budoucnu uplatňovány případné 

škody způsobené pádem stromů větví, ani nebude požadováno odkácení lesního 

porostu 

e) Případné škody budou účtovány 

30. Žadatel (popř. stavebník) zajistí splnění podmínek, které uvedlo Povodí Ohře, státní 

podnik ve svém vyjádření, který vydali dne 16.10.2017 pod zn.. POH/44550/2017-

02/032300 především pak: 

a) Staveniště ani vybavení staveniště nebude zasahovat na pozemek p.č. 986/1 v k.ú. 

Tatrovice ke kterému má Povodí Ohře, státní podnik právo hospodařit. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 
356 01  Sokolov 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové 
Město Loket, Odbor majetku města, T. G. Masaryka 1/69, 357 33  Loket 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., sekce Správy majetku, Staré náměstí 69, 356 01  
Sokolov 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 
Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 
Obec Tatrovice, Tatrovice 26, 357 35  Tatrovice 
Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary 

 

Odůvodnění: 

Dne 19.12.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost 
nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její 
řádné posouzení, byl žadatel dne 21.12.2017 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 
přerušeno. Žádost byla doplněna dne 29.1.2018.  

Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal 
právo těm, na které má umístění stavby vliv. 

Účastníky řízení o umístění stavby v souladu s § 85 odst. 1 stavebního zákona je žadatel a 
obec, na jejíž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

žadatel: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 
Chebská 282, 356 01  Sokolov 

obec: Vřesová, Tatrovice 

Dalšími účastníky řízení v souladu s § 85 odst. 2) písm. a)  jsou: vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo  ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě : 

• Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové, 

• Město Loket, Odbor majetku města, IČO 00259489, T. G. Masaryka 1/69, 357 33  Loket, 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., sekce Správy majetku, Dalibor Fajkus, IČO 
26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov, 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 17 

 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00  Praha, 

• Karlovarský kraj, IČO 70891168, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, 

• ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, 

• GridServices, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00  Brno, 

• Loketské městské lesy s.r.o., IČO 25213342, Dvory 31, 357 33  Loket, 

• Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, IČO 42196451, náměstí Sv. 
Vavřince 119, 362 35  Horní Blatná, 

• Povodí Ohře, státní podnik, Odbor Vodohospodářského plánování, IČO 70889988, 
Bezručova 4219, 430 03  Chomutov, 
 
 

Dalšími účastníky řízení v souladu s ust. § 85 odst. 2) písm. b) stavebního zákona  jsou osoby, 
jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo  sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno :  

• UPC Česká republika, s.r.o.,  

• Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o.,  

• Telco Pro Services, a. s.,  

 

Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných zákonech 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování,  

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

• Policie ČR OŘ Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IČO 
71009281, Závodní 94, 360 21  Karlovy Vary 

 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, a dotčeným 
orgánům. Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 22.2.2018, 
o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Stavebnímu úřadu byly doloženy tyto vyjádření, závazná stanoviska, rozhodnutí  a doklady: 

• 

• 

• Smlouva o právu k provedení stavby č. 493/PRS/2015 mezi KSÚS KK a Lesy 
České republiky, s.p. dne 31.08.2015 

• Smlouva o právu k provedení stavby č. 531/PRS/2015 mezi KSÚS KK a Městem 
Loket dne 09.12.2015 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 18 

 
• Smlouva o budoucí kupní smlouvě č. 796/BK/2016 uzavřená mezi KSÚS KK a 

Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s. dne 27.03.2017 
• Smlouva s vlastníkem technické infrastruktury, Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. č. 561/PRZ/2016 ze dne 05.09.2016 
• ČEZ Distribuce, a.s., stanovisko č.j. 0100827129 ze dne 30.10.2017 
• ČEZ Distribuce, a.s., souhlas s činností  a umístěním stavby v ochranném 

pásmu zn. 1096479220 ze dne 08.01.2018 
• GridServices s.r.o. sdělení zn. 5001644594 ze dne 10.1.2018 
• UPC Česká republika, s.r.o., vyjádření ze dne 03.11.2017 
• Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. č.j. 932/2017 ze dne 09.11.2017 
• CETIN a.s., č.j. 754992/17 ze dne 30.10.2017 
• ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0200669070 ze dne 30.10.2017 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., vydala vyjádření pod: 

- zn. 148/2017/Ho/BAR ze dne   07.11.2017 

- zn. 51-1/2016/Ho/BAR ze dne 03.05.2016 

- zn. 51/2016/Ho/Bar ze dne 13.04.2016 

- zn. 33/2015/Ho/BAR ze dne 20.02.2015 

- zn. 32/06/14/kp ze dne 02.06.2014 
• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, uzemní odbor 

Sokolov, vydala stanovisko pod: 

- č.j. KRPK-50 170/ČJ-2014-190906 ze dne 16.06.2014 

- č.j. KRPK-101 858/ČJ-2014-190906 ze dne 20.11.2014 

- č.j. KRPK-12466/ČJ-2016-190906 ze dne 11.02.2016 
• Krajský  úřad  Karlovarského  kraje,  odbor  dopravy  a  silničního hospodářství, 

č.j. 3659/DS/14 ze dne 12.01.2015 

• Městský úřad Sokolov, odbor dopravy, zn. 54664/2015/OD/Me ze dne 
21.07.2015 

• Městský    úřad    Sokolov,    odbor    životního    prostředí, vydal 
- souhrnné stanovisko č.j. 93230/2014/OŽP/JIRY ze dne 10.12.2014 
- závazné stanovisko, č.j. 44519/2015/OŽP/EVTR ze dne 02.06.2015 
- závazné  stanovisko  dle § 17, č.j. 44515/2015/OŽP/JAFE ze dne 24.08.2015 
- závazné stanovisko - VKP, č.j. 57628/2015/OŽP/LITO ze dne 07.09.2015 
- závazné stanovisko - PUPFL, č.j. 71325/2015/OŽP/EVTR ze dne 19.10.2015 
- závazné stanovisko ZPF, č.j. 51545/2016/OŽP/EVBR ze dne 01.08.2016 
- rozhodnutí o dočasném a trvalém odnětí pozemků z PUPFL, č.j. 

43017/2017/OŽP/SABI ze dne 07.07.2017 
• Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal 

- stanovisko k významným evropským lokalitám a ptačím oblastem, č.j. 
1146/ZZ/16 ze dne 22.03.2016 

- posuzování vlivů na životní prostředí, čj. 1142/ZZ/16 ze dne 23.03.2016 
• Loketské městské lesy s.r.o., ze dne 04.10.2017 
• Lesy České republiky, s.p., vydali stanovisko pod 

- č.j. LCR230/002091/2017 ze dne 02.11.2017 
- č.j. LCR230/001868/2014 ze dne 14.11.2014 
- č.j. LCR230/002224/2014 ze dne 15.05.2015 
- č.j. LCR230/001443/2015 ze dne 17.08.2015 
- č.j. LCR230/000210/2017 ze dne 15.02.2017 

• Povodí Ohře, státní podnik, zn. POH/44550/2017-02/032300 ze dne 16.10.2017 
• Obec Tatrovice, vyjádření ze dne 12.02.2015 
• Obecní úřad Tatrovice, rozhodnutí k povolení kácení dřevin, č.j. 1/2016 ze dne 

18.07.2016 
• Obecní úřad Vřesová, rozhodnutí o povolení kácení dřevin, č.j. 391b/2016 ze 

dne 23.05.2016 
• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, č.j. KHSKV 

13229/2014/HOK/Nov ze dne 18.11.2014 
• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, č.j. HSKV-3697-2/2014-SO ze 

dne 18.12.2014 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 19 

 
• Vyjádření
• doklad o uhrazení správního poplatku pod variabilním symbolem 9020002494 ze 

dne 12.2.2018 

 

Stavební úřad se v územním řízení zabýval doloženými vyjádřením, stanovisky a doklady: 

- Souhrnné vyjádření Městského úřadu Sokolov, Odbor životní prostředí č.j. 
93230/2014/OŽP/JIRY ze dne 10.12.2014 upozorňuje, na nutnost vydání souhlasu se 
s tavbou z hlediska ochrany přírody a krajiny. Podmínky jsou zapracovány ve výroku 
tohoto rozhodnutí do podmínky č. 24.  Dále upozorňuje na nutnost vydání souhlasu 
z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu. Tyto podmínky jsou zapracovány ve 
výroku tohoto rozhodnutí do podmínky č. 26. Dále upozorňuje na nutnost vydání souhlasu 
z hlediska státní správy lesů. Tyto podmínky jsou zapracovány ve výroku tohoto 
rozhodnutí do podmínky č. 25. 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov vydal závazné 
stanovisko dne 18.12.2014, pod č.j. HSKV-3697-2/2014/SO. Toto souhlasné závazné 
stanovisko potvrzuje, že plánovaný záměr splňuje stanovené podmínky požární 
bezpečnosti. 

- Povodí Ohře  vydalo  vyjádření dne 16.10.2017, pod zn.. POH/44550/2017-02/032300. 
Toto souhlasné vyjádření potvrzuje, že s plánovaným záměrem souhlasí za splnění 
stanovených podmínek, které jsou zapracovány  ve výroku tohoto rozhodnutí do 
podmínky č.30 a č 23.. 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. vydala vyjádření dne 7.11.2017 pod zn. 
148/2017/Ho/BAR, kterým obnovila vyjádření č. 51-1/2016/Ho/BAR že s plánovaným 
záměrem souhlasí za splnění stanovených podmínek, které jsou zapracovány  ve výroku 
tohoto rozhodnutí do podmínky č.17. 

- Dále stavební úřad obdržel vyjádření vlastníků a správců veřejné dopravní                        
a technické infrastruktury. Případné podmínky jsou zapracovány do podmínek tohoto 
rozhodnutí.  

 

Dále stavební úřad obdržel vyjádření k existenci zařízení nebo staveb v dotčeném území od 
vlastníků a správců technické infrastruktury. Případné podmínky byly zapracovány do podmínek 
tohoto rozhodnutí, případně byly připomínky zohledněny v projektové dokumentaci. 

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení, a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
 

 
V územním řízení  dle § 90 stavební úřad posoudil, zda je záměr žadatele je v souladu 

a) s vydanou územně plánovací dokumentací, 
-  

• Obec Vřesová nemá vydaný územní plán obce, stavební záměr se nachází mimo zastavěné 
území obce Vřesová, ve kterém lze umisťovat stavby na základě §188a stavebního zákona.    

- K posouzení návrhu z hlediska potřeb požadovaného opatření v území a jeho 
důsledků správní orgán konstatuje, že umístění předmětné stavby je v souladu  se 
schválenou územní dokumentací, zde platným územním plánem  obce Tatrovice. 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 20 

 
Stavba je navržena v území s funkčním využitím  D- plochy dopravní infrastruktury,  
ve kterém je  předmětná stavba přípustná.    

- Obec Vřesová nemá vydaný územní plán obce, stavební záměr se nachází mimo 
zastavěné území obce Vřesová,  dle § 18 odst. 5 stavebního zákona lze předmětnou 
stavbu umístit 

- Umístění stavby proto vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Umístění stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu podle ust. 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o technických požadavcích 
na stavby .                  

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, 

- Stavební záměr nijak nenaruší architektonicky okolí a nesníží urbanistickou hodnotu 
území. 

c) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území, 

- Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území dle vyhlášky č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 

d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- Stavební záměr nevyžaduje nové požadavky na veřejnou infrastrukturu, samotná 
stavba je dopravní a technickou infrastrukturou. 

e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv 
a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

- Dotčené orgány měly možnost v rámci řízení uplatnit svá závazná stanoviska. 
Stavební úřad zjistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů. Případné připomínky vyplývající z obdržených závazných stanovisek a 
vyjádření byly zváženy stavebním úřadem a zpracovány do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 21 

 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
 
 
 

Bc. Veronika Kaňová  
 referent odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
„Otisk úředního razítka„ 
 
 

 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. f) ve výši 20000 Kč pod variabilním symbolem 9020002494 byl zaplacen dne 12.2.2018. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
  
účastníci řízení 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Divize Služby - sekce Telekomunikace a spoje, 
IDDS: mz4chhv 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Ing.Jiří Horník, IDDS: mz4chhv 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Loketské městské lesy s.r.o., IDDS: 8iaizdf 
Lesy ČR, Lesní správa Horní Blatná, IDDS: e8jcfsn 
Povodí Ohře, státní podnik, Odbor Vodohospodářského plánování, IDDS: 7ptt8gm 

Město Loket, Odbor majetku města, IDDS: u2mbuyt 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., sekce Správy majetku, IDDS: mz4chhv 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
Obec Tatrovice, IDDS: wwcefq2 
Karlovarský kraj, IDDS: siqbxt2 
  
dotčené orgány 
Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 
Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov, IDDS: upshp5u 
Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: siqbxt2 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 



Č.j. OSÚ/2713/2018/Kn str. 22 

 
Policie ČR OŘ Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov, IDDS: upshp5u 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
 
ostatní 
UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 
Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o., IDDS: iwfuegx 
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 16947/2017                                                                             Chodov, dne 19.12.2017 

č.j.: OSÚ/20157/2017/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

ZKUŠEBNÍ PROVOZ 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o vydání povolení 
zkušebního provozu, kterou dne 20.10.2017 podal Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 
IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto 
přezkoumání: 

I. Podle § 124 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

zkušební provoz stavby 

"Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 554/91, 615/1 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, 
parc. č. 3/1, 19/1, 19/15, 19/16, 23, 64, 79, 80 v katastrálním území Vřesová. 

popis stavby: 

- Předmětem zkušebního provozu je novostavba areálu pro úpravu a zpracování 
komunálních odpadů Karlovarského kraje, která byla povolena stavebním povolením č.j. 
SÚ/7103/2013/Če ze dne 5.9.2013. 

                                                         

II. Stanoví podmínky pro zkušební provoz: 

1. Zkušební provoz stavby se povoluje do 30.9.2018. 

2. Stavebník zajistí splnění podmínek, které stanovila Krajská hygienická stanice 
Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech ve svém závazném stanovisku č.j. 
KHSKV 02422/2013/HP/Pih ze dne 3.5.2013, především pak:  „V průběhu zkušebního 
provozu stavby bude provedeno měření hluku v pracovním prostředí a koncentrace 
prachu v pracovním ovzduší provozních hal a měření umělého osvětlení na pracovišti 
velína v hale mechanické úpravy odpadů, které potvrdí dodržení hygienických limitů 
upravených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací (dále jen „NV 272/2011") [§ 3] a nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví při prácí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV 
361/2007") [§ 9, § 45]. Výsledky měření musí být předloženy KHS KK před vydáním 
kolaudačního souhlasu.“ 

3. Stavba bude užívána v souladu s vydaným integrovaným povolením, které vydal Krajský 
úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství dne 24.11.2017 pod 
č.j. 621/ZZ/17-19. 

 



Č.j. OSÚ/20157/2017/Ce str. 2 

 
4. Uvedení linky do plného provozu (tzn. všechny technologické části linky budou užívány)  

oznámí stavebník stavebnímu úřadu za účelem provedení kontrolní prohlídky.  

5. V případě, že v průběhu zkušebního provozu budou zjištěny stavebně-technické závady 
závažnějšího charakteru, je stavebník povinen o této skutečnosti bezodkladně informovat 
stavební úřad. 

6. V případě, že bude v průběhu zkušebního provozu zjištěn výskyt negativních vlivů 
vznikajících z užívání stavby (zápach, zvýšená prašnost atp.), je stavebník  povinen o této 
skutečnosti bezodkladně informovat stavební úřad a případně dotčené orgány. 

7. V případě, že v průběhu zkušebního provozu bude zjištěna potřeba provést stavební 
úpravy stavby, nebo jejích částí, je stavebník povinen tyto změny projednat s příslušným 
stavebním úřadem, popřípadě s dotčenými orgány.  

 

III. Stanoví podmínky pro plynulý přechod zkušebního provozu do užívání stavby: 

1. Po odzkoušení stavby a po provedení požadovaných zkoušek a jejich vyhodnocení 
stavebník podá žádost na vydání kolaudačního souhlasu dle § 119 stavebního zákona. 
Nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty na kterou je zkušební provoz  stavby povolen. 

2. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník doloží: 

a) Vyhodnocení zkušebního provozu (doklad o splnění požadavků dotčených orgánů)  

b) Geometrický plán (s vyznačením definičního bodu stavby a adresního místa)  

c) Geodetické zaměření technické a dopravní infrastruktury 

d) Protokol o akceptaci zakázky do DTM Karlovarského kraje 

e) Dokumentaci skutečného provedení stavby 

f) Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby: 

(1) Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech 

(2) Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

(3) Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov 

 

účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.10.2017 podal stavebník žádost o povolení zkušebního provozu stavby, na kterou vydal 
stavební úřad Městského úřadu Chodov stavební povolení dne 28.9.2013 pod č.j, 
SÚ/7103/2013/Če.  

Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby se stavební úřad rozhodl projednat předloženou 
žádost při ústním jednání, které spojil s kontrolní prohlídkou stavby. Dne 30.10.2017 oznámil 
stavební úřad stavebníkovi a dotčeným orgánům zahájení řízení o povolení zkušebního 
provozu a datum kontrolní prohlídky stanovil na 16.11.2017. O průběhu kontrolní prohlídky byl 
sepsán protokol. Při kontrolní prohlídce stavby byly zjištěny závady, které bránily vydání 
rozhodnutí o povolení zkušebního provozu. Zjištěné závady byly popsány ve vyjádření, které 
Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, vydal dne 20.11.2017 pod č.j. 
19126/6.42/17-2, a v nesouhlasném závazném stanovisku, které vydal Hasičský záchranný 
sbor Karlovarského kraje, územní odbor Sokolov, dne 8.11.2017 pod č.j. HSKV-3687-2/2017-
SO. Stavebník také nedoložil integrované povolení Krajského úřadu Karlovarského kraje, 
Odboru životního prostředí a zemědělství. Se stavebníkem bylo následně dohodnuto odstranění 
zjištěných závad.  

Dne 4.12.2017 oznámil stavebník odstranění všech zjištěných závad. Dne 7.12.2017 stavební 
úřad vykonal na místě stavby opětovnou kontrolní prohlídku. O průběhu kontrolní prohlídky byl 
sepsán protokol.  Stavební úřad zjistil, že stavebník odstranil všechny zjištěný závady a 
předložil chybějící doklady.  



Č.j. OSÚ/20157/2017/Ce str. 3 

 
Stavební úřad obdržel tyto vyjádření, závazná stanoviska, rozhodnutí a další doklady:  

• Městský úřad Chodov, Odbor stavební úřad 

- stavební povolení ze dne 5.9.2013 pod č.j. SÚ/7103/2013/Če  

- protokol z KP ze dne 2.6.2016 pod č.j. OSÚ/5838/2016/Ce (změna stavby před jejím 
dokončením)  

- protokol z KP ze dne 18.4.2017 pod č.j. OSÚ/6972/2017/Ce – (změna stavby před 
jejím dokončením – prodloužení lhůty výstavby do 31.12.2017) 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 

- Kolaudační souhlas ze dne 8.12.2016 pod č.j. 79295/2016/OŽP/ROST (vodovodní 
řad – zdroj vody) 

- Kolaudační souhlas ze dne 9.10.2017 pod č.j. 64406/2017/OŽP/ROST (kanalizace, 
vodovody, retenční nádrže) 

• Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování – speciální stavební úřad  

- Kolaudační souhlas ze dne 22.9.2017 pod č.j. 70798/2017/OSÚP/KAZI (pozemní 
komunikace a zpevněné plochy) 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

- Nesouhlasné závazné stanovisko ze dne 8.11.2017 pod č.j. HSKV-3687-2/2017-SO 

- Souhlasné závazné stanovisko ze dne 13.12.2017 pod č.j. HSKV-4140-2/2017-SO 

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň 

- Vyjádření ze dne 20.11..2017 pod č.j. 19126/6.42/17-2 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

- Integrované povolení ze dne 24.11.2017 pod č.j. 621/ZZ/17-19 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech 

- Souhlasné závazné stanovisko ze dne 20.11.2017 pod č.j. KHSKV 12565/2017/HP/Ne 

• Dokumentace skutečného provedení stavby (v digitální podobě) 

• Prohlášení o shodě a certifikáty k použitým výrobkům a materiálům (uloženy u stavebníka)  

• Zprávy o revizích a protokoly o provedených zkouškách zařízení (uloženy u stavebníka) 

• Prohlášení zhotovitele (Metrostav a.s.) o kvalitě a kompletnosti díla. 

• Prohlášení zhotovitele o shodě a vlastnostech 

• Prohlášení zhotovitele o likvidaci odpadů ze stavby  

 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost. Po důkladném zvážení 
všech podkladů a obdržených souhlasných závazných stanovisek dotčených orgánů, dospěl 
stavební úřad k závěru, že stavba je způsobilá k provedení zkušebního provozu. Z tohoto 
důvodů se stavební úřad rozhodl povolit zkušební provoz stavby, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí, a to za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

S přihlédnutím ke složitosti technologického procesu a ke skutečnosti, že uvedení linky do 
plného provozu je časově náročné, se stavební úřad rozhodl povolit zkušební provoz do 
30.9.2018.  

 



Č.j. OSÚ/20157/2017/Ce str. 4 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vyhodnocení výsledků zkušebního provozu stavebník připojí k žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu. 
 

 

 
 
     otisk úředního razítka 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 9 ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
 
Obdrží: 

stavebník:  

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

 
dotčené orgány 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: cmwaazf 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

• Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4 

• Česká inspekce životního prostředí, IDDS: zr5efbb 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 10146/2018                                                                                Chodov, dne 24.8.2018 

č.j.: OSÚ/10770/2018/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

PRODLOUŽENÍ DOBY ZKUŠEBNÍHO PROVOZU 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), bez předchozího řízení podle § 124 
stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 30.6.2019 dobu zkušebního provozu stavby 

"Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 554/91, 615/1 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, 
parc. č. 3/1, 19/1, 19/15, 19/16, 23, 64, 79, 80 v katastrálním území Vřesová, obec Vintířov, 
jejímž stavebníkem je Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 
69, 356 01  Sokolov. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

Odůvodnění: 

Zkušební provoz předmětné stavby byl povolen rozhodnutím č.j. OSÚ/20157/2017/Ce ze dne 
19.12.2017 s dobou trvání 30.9.2018. Dne 8.8.2018 stavebník požádal o prodloužení 
zkušebního provozu, kdy tuto žádost odůvodnil následovně: Důvodem naší žádosti jsou 
problémy na technologické části stavby s najetím do ustáleného režimu plného zkušebního 
provozu. Tento stav neumožňuje provést předepsaná autorizovaná měření hluku, koncentrace 
prachu, umělého osvětlení dle podmínek Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje            
v závazném stanovisku č.j. KHSKV 02422/2013/HP/Pih ze dne 3.5.2013 a monitoring za 
stabilních provozních podmínek s autorizovaným měřením emisí znečisťujících látek dle 
podmínek integrovaného povolení, které vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor 
životního prostředí a zemědělství pod č. 621/ZZ/17-19 ze dne 24.11.2017. Během najíždění 
technologických zařízení doposud dochází k četným provozním výpadkům a nuceným 
odstávkám jednotlivých provozních souborů i celé technologické části s nutností servisních 
zásahů jednotlivých, mnohdy zahraničních dodavatelů technologických zařízení. Technologická 
zařízení rovněž zatím nedosahují smluvně garantovaných hodnot ohledně jmenovitého výkonu, 
fyzikálních vlastností vyrobených peletek a dalších předepsaných parametrů. 



Č.j. OSÚ/10770/2018/Ce str. 2 

 
Zhotovitel tyto problémy postupně odstraňuje pomocí seřizovačích prací a montážních úprav 
dodaných technologických zařízení bez nutnosti změn stavební části stavby. Při těchto 
činnostech nebyl zaznamenán výskyt negativních vlivů na životní prostředí (zápach, zvýšená 
prašnost atd.). Předpokládáme, že popsané úpravy a zprovoznění technologické linky do 
plného zkušebního provozu včetně splnění všech úředních podmínek (nařízená autorizovaná 
měření, vyhodnocení zkušebního provozu atd.) budou zajištěny nejpozději do 30.6.2019, což je 
zároveň termín, do kterého žádáme o prodloužení zkušebního provozu. 

Stavební úřad při posuzování žádosti přihlédl ke skutečnostem uvedeným v odůvodnění žádosti 
a dospěl k závěru, že zkušební provoz lze prodloužit. Stavební úřad vydává toto rozhodnutí           
v souladu s ustanovením § 124 stavebního zákona, že za doby trvání zkušebního provozu lze 
bez předchozího řízení vydat nové rozhodnutí o prodloužení doby trvání zkušebního provozu.  

Všechny podmínky uvedené v rozhodnutí  č.j. OSÚ/20157/2017/Ce ze dne 19.12.2017 
zůstávají v platnosti.  

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

 
     otisk úředního razítka 
 
 

 
 
 
 
 

Obdrží: 

stavebník:  

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

 
dotčené orgány 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: cmwaazf 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

• Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4 

• Česká inspekce životního prostředí, IDDS: zr5efbb 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 4454/2019                                                                              Chodov, dne 18.4.2019 

č.j.: OSÚ/5197/2019/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

PRODLOUŽENÍ DOBY ZKUŠEBNÍHO PROVOZU 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), bez předchozího řízení podle § 124 
stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 30.6.2020 dobu zkušebního provozu stavby 

"Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 554/91, 615/1 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, 
parc. č. 3/1, 19/1, 19/15, 19/16, 23, 64, 79, 80 v katastrálním území Vřesová, obec Vintířov, 
jejímž stavebníkem je Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 
69, 356 01  Sokolov. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

Odůvodnění: 

Zkušební provoz předmětné stavby byl povolen rozhodnutím č.j. OSÚ/20157/2017/Ce ze dne 
19.12.2017 s dobou trvání 30.9.2018. Dne 24.8.2018 stavební úřad na základě žádosti 
stavebníka prodloužil dobu zkušebního provozu do 30.6.2019. Dne 4.4.2019 stavebník požádal 

o prodloužení zkušebního provozu, kdy tuto žádost odůvodnil následovně:  Důvodem naší nové 

žádosti o další prodloužení zkušebního provozu jsou doposud nedořešené problémy u 

technologické části stavby s najetím do ustáleného režimu plného provozu. Současný stav 

technologie stále neumožňuje provést předepsaná autorizovaná měření hluku, koncentrace 

prachu, umělého osvětlení dle podmínek Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje v 

závazném stanovisku č.j. KHSKV 02422/2013/HP/Pih ze dne 3.5.2013 a monitoring za stabilních 

provozních podmínek s autorizovaným měřením emisí znečisťujících látek dle podmínek 

integrovaného povolení, které vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství pod č. 621/ZZ/17-19 ze dne 24.11.2017. Během zkušebního provozu 

technologických zařízení doposud dochází k četným poruchám a nuceným odstávkám 

jednotlivých provozních souborů i celé technologické části. Technologie rovněž zatím nedosahuje 

smluvně garantovaných hodnot ohledně jmenovitého výkonu, nároků na obsluhu a dalších 

předepsaných parametrů. 



Č.j. OSÚ/5197/2019/Ce str. 2 

 
Zhotovitel tyto problémy postupně odstraňuje pomocí seřizovačích prací a montážních 

úprav dodaných technologických zařízení bez nutnosti změn stavební části stavby. Při těchto 

činnostech nebyl zaznamenán výskyt negativních vlivů na životní prostředí (zápach, zvýšená 

prašnost atd.). 

Předpokládáme, že popsané úpravy a zprovoznění technologické linky do plného 

zkušebního provozu včetně splnění všech úředních podmínek (nařízená autorizovaná měření, 

vyhodnocení zkušebního provozu atd.) budou zajištěny nejpozději do 30.6.2020, což je zároveň 

termín, do kterého žádáme o prodloužení zkušebního provozu. 

Stavební úřad při posuzování žádosti přihlédl ke skutečnostem uvedeným v odůvodnění žádosti 
a dospěl k závěru, že zkušební provoz lze prodloužit. Stavební úřad vydává toto rozhodnutí           
v souladu s ustanovením § 124 stavebního zákona, že za doby trvání zkušebního provozu lze 
bez předchozího řízení vydat nové rozhodnutí o prodloužení doby trvání zkušebního provozu.  

Všechny podmínky uvedené v rozhodnutí  č.j. OSÚ/20157/2017/Ce ze dne 19.12.2017 
zůstávají v platnosti.  

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
Obdrží: 
stavebník:  

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

 
dotčené orgány 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: cmwaazf 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

• Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4 

• Česká inspekce životního prostředí, IDDS: zr5efbb 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 4054/2020                                                                              Chodov, dne 27.4.2020 

č.j.: OSÚ/4328/2020/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

PRODLOUŽENÍ DOBY ZKUŠEBNÍHO PROVOZU 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), bez předchozího řízení podle § 124 
stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 30.6.2021 dobu zkušebního provozu stavby 

"Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 554/91, 615/1 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, 
st. p. 19/16, parc. č. 3/1, 19/1, 19/15, 23, 64, 79, 80 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vintířov, jejímž stavebníkem je Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré 
náměstí 69, 356 01  Sokolov. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

Odůvodnění: 

Zkušební provoz předmětné stavby byl povolen rozhodnutím č.j. OSÚ/20157/2017/Ce ze dne 

19.12.2017 s dobou trvání 30.9.2018. Dne 24.8.2018 stavební úřad na základě žádosti 

stavebníka prodloužil dobu zkušebního provozu do 30.6.2019. Dne 4.4.2019 stavebník požádal 

o prodloužení zkušebního provozu. Stavební úřad žádosti vyhověl a dne 18.4.2019 

rozhodnutím pod č.j. OSÚ/5197/2019/Ce prodloužil trvání zkušebního provozu do 30.6.2020. 

Dne 14.4.2020 stavebník požádal o prodloužení zkušebního provozu. Svou žádost odůvodnil 

následovně: „Důvodem naší nové žádosti o další prodloužení zkušebního provozu jsou 

doposud nedořešené problémy u technologické části stavby s najetím do ustáleného režimu 

plynulého zkušebního provozu. Současný stav technologie stále neumožňuje provést 

předepsaná autorizovaná měření hluku, koncentrace prachu, umělého osvětlení dle podmínek 

Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje v závazném stanovisku č.j. KHSKV 

02422/2013/HP/Pih ze dne 3.5.2013 a monitoring za stabilních provozních podmínek s 

autorizovaným měřením emisí znečisťujících látek dle podmínek integrovaného povolení, které 

vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství pod č. 

621/ZZ/17-19 ze dne 24.11.2017. Během neúspěšných komplexních zkoušek technologických 



Č.j. OSÚ/4328/2020/Ce str. 2 

 
zařízení opakovaně docházelo k četným poruchám a nuceným odstávkám u většiny provozních 

souborů, rovněž nedostatečná kvalita doposud vyrobených peletek neumožňuje předepsané 

energetické využití ve stávajících technologiích SUAS. Objednatel od zhotovitele z výše 

uvedených důvodů stavbu doposud nepřevzal do užívání. Dodaná technologie rovněž zatím 

nedosahuje smluvně garantovaných hodnot ohledně jmenovitého výkonu, nároků na obsluhu a 

dalších předepsaných parametrů. 

Investor se zhotovitelem stavby o nápravě tohoto nežádoucího stavu technologie intenzivně 

jedná. Zhotovitel ve spolupráci s budoucím provozovatelem tyto problémy postupně odstraňuje 

pomocí montážních úprav a seřizovačích prací u dodaných technologických zařízení bez 

nutnosti změn stavební části stavby. Při těchto činnostech nedochází k negativním vlivům na 

životní prostředí (zápach, zvýšená prašnost atd.)...“.  

Stavební úřad při posuzování žádosti přihlédl ke skutečnostem uvedeným v odůvodnění žádosti 
a dospěl k závěru, že zkušební provoz lze prodloužit. Stavební úřad vydává toto rozhodnutí           
v souladu s ustanovením § 124 stavebního zákona, že za doby trvání zkušebního provozu lze 
bez předchozího řízení vydat nové rozhodnutí o prodloužení doby trvání zkušebního provozu.  

Všechny podmínky uvedené v rozhodnutí  č.j. OSÚ/20157/2017/Ce ze dne 19.12.2017 
zůstávají v platnosti.  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
  
Obdrží: 

stavebník:  

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

 
dotčené orgány 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: cmwaazf 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

• Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4 

• Česká inspekce životního prostředí, IDDS: zr5efbb 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 3745/2021                                                                              Chodov, dne 5.5.2021 

č.j.: OSÚ/4129/2021/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

PRODLOUŽENÍ DOBY ZKUŠEBNÍHO PROVOZU 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), bez předchozího řízení podle § 124 
stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 30.6.2023 dobu zkušebního provozu stavby 

"Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 554/91, 615/1 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, 
st. p. 19/16, parc. č. 3/1, 19/1, 19/15, 23, 64, 79, 80 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vintířov, jejímž stavebníkem je společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 
26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

Odůvodnění: 

Zkušební provoz předmětné stavby byl povolen rozhodnutím č.j. OSÚ/20157/2017/Ce ze dne 

19.12.2017 s dobou trvání 30.9.2018. Dne 24.8.2018 stavební úřad na základě žádosti 

stavebníka prodloužil dobu zkušebního provozu do 30.6.2019. Dne 4.4.2019 stavebník požádal 

o prodloužení zkušebního provozu. Stavební úřad žádosti vyhověl a dne 18.4.2019 

rozhodnutím pod č.j. OSÚ/5197/2019/Ce prodloužil trvání zkušebního provozu do 30.6.2020.  

Dne 14.4.2020 stavebník požádal o prodloužení zkušebního provozu. Stavební úřad žádosti 

vyhověl a dne 27.4.2020 rozhodnutím pod č.j. OSÚ/4328/2020/Ce prodloužil trvání zkušebního 

provozu do 30.6.2021.  

Dne 27.4.2021 stavebník požádal o další prodloužení zkušebního provozu. Svou žádost 

odůvodnil následovně: Důvodem naší nové žádosti o další prodloužení zkušebního provozu 

jsou doposud nedořešené problémy u technologické části stavby s plynulým najetím do 

ustáleného režimu zkušebního provozu. Současný stav dodané technologie stále neumožňuje 

provést předepsaná autorizovaná měření hluku, koncentrace prachu, umělého osvětlení dle 

podmínek Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje v závazném stanovisku ě.j. KHSKV 

02422/2013/HP/Pih ze dne 3.5.2013 a monitoring za stabilních provozních podmínek s 



Č.j. OSÚ/4129/2021/Ce str. 2 

 
autorizovaným měřením emisí znečisťujících látek dle podmínek integrovaného povolení, které 

vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství pod č. 

621/ZZ/17-19 ze dne 24.11.2017. Během neúspěšných komplexních zkoušek technologických 

zařízení opakovaně docházelo k četným poruchám a nuceným odstávkám u většiny provozních 

souborů, rovněž nedostatečná kvalita doposud vyrobených produktů neumožňuje jejich další 

využití. Stavebník ve spolupráci s budoucím provozovatelem tuto složitou situaci v budovaném 

areálu na zpracování komunálního odpadu intenzivně řeší, ale doposud se nepodařilo problémy 

technologie vyřešit. Ke zpožďování nápravných opatření a úprav technologie dochází rovněž v 

důsledku pandemie COVID-19 a probíhajících organizačních změn v Sokolovské uhelné, právní 

nástupce, a.s. Zprovozňovaná technologie zatím nedosahuje garantovaných hodnot ohledně 

jmenovitého výkonu, nároků na obsluhu a dalších předepsaných parametrů. Při montážních 

úpravách a seřizovačích prací u dodaných technologických zařízení nedochází k negativním 

vlivům na životní prostředí (zápach, zvýšená prašnost, znečištění podzemních vod atd.). 

Předpokládáme, že popsané úpravy a zprovoznění technologické linky do plného zkušebního 

provozu včetně splnění všech úředních podmínek (nařízená autorizovaná měření, vyhodnocení 

zkušebního provozu atd.) budou zajištěny nejpozději do 30.6.2023.“ 

Stavební úřad při posuzování žádosti přihlédl ke skutečnostem uvedeným v odůvodnění žádosti 
a dospěl k závěru, že zkušební provoz lze prodloužit. Stavební úřad vydává toto rozhodnutí           
v souladu s ustanovením § 124 stavebního zákona, že za doby trvání zkušebního provozu lze 
bez předchozího řízení vydat nové rozhodnutí o prodloužení doby trvání zkušebního provozu.  

Všechny podmínky uvedené v rozhodnutí  č.j. OSÚ/20157/2017/Ce ze dne 19.12.2017 
zůstávají v platnosti.  

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
  
 
 
 



Č.j. OSÚ/4129/2021/Ce str. 3 

 
 
Obdrží: 

stavebník:  

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

 
dotčené orgány 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: cmwaazf 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

• Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4 

• Česká inspekce životního prostředí, IDDS: zr5efbb 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 6730/2023                                                                              Chodov, dne 24.5.2023 

č.j.: OSÚ/6877/2023/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

PRODLOUŽENÍ DOBY ZKUŠEBNÍHO PROVOZU 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), bez předchozího řízení podle § 124 
stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 30.6.2025 dobu zkušebního provozu stavby 

"Regionální centrum zpracování odpadů Karlovarského kraje" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 554/91, 615/1 v katastrálním území Vintířov u Sokolova, 
st. p. 19/16, parc. č. 3/1, 19/1, 19/15, 23, 64, 79, 80 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vintířov, jejímž stavebníkem je společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 
26348349, Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

 

Odůvodnění: 

Zkušební provoz předmětné stavby byl povolen rozhodnutím č.j. OSÚ/20157/2017/Ce ze dne 

19.12.2017 s dobou trvání 30.9.2018. Dne 24.8.2018 stavební úřad na základě žádosti 

stavebníka prodloužil dobu zkušebního provozu do 30.6.2019. Dne 4.4.2019 stavebník požádal 

o prodloužení zkušebního provozu. Stavební úřad žádosti vyhověl a dne 18.4.2019 

rozhodnutím pod č.j. OSÚ/5197/2019/Ce prodloužil trvání zkušebního provozu do 30.6.2020.  

Dne 14.4.2020 stavebník požádal o prodloužení zkušebního provozu. Stavební úřad žádosti 

vyhověl a dne 27.4.2020 rozhodnutím pod č.j. OSÚ/4328/2020/Ce prodloužil trvání zkušebního 

provozu do 30.6.2021. Dne 27.4.2021 stavebník požádal o prodloužení zkušebního provozu. 

Stavební úřad žádosti vyhověl a dne 5.5.2021 rozhodnutím pod č.j. OSÚ/4129/2021/Ce 

prodloužil trvání zkušebního provozu do 30.6.2023. 

 

 



Č.j. OSÚ/6877/2023/Ce str. 2 

 
Dne 19.5.2023, tedy za doby trvání zkušebního provozu, stavebník požádal o další prodloužení 
zkušebního provozu. Svou žádost odůvodnil následovně: „Důvodem naší nové žádosti o další 
prodloužení zkušebního provozu jsou doposud nedořešené problémy u technologické části 
stavby s plynulým najetím do ustáleného režimu zkušebního provozu. Současný stav dodané 
technologie stále neumožňuje provést předepsaná autorizovaná měření hluku, koncentrace 
prachu, umělého osvětlení dle podmínek Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje v 
závazném stanovisku č.j. KHSKV 02422/2013/HP/Pih ze dne 3.5.2013 a monitoring za 
stabilních provozních podmínek s autorizovaným měřením emisí znečisťujících látek dle 
podmínek integrovaného povolení, které vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor 
životního prostředí a zemědělství pod č. 621/ZZ/17-19 ze dne 24.11.2017. Během neúspěšných 
komplexních zkoušek technologických zařízení opakovaně docházelo k četným poruchám a 
nuceným odstávkám u většiny provozních souborů, rovněž nedostatečná kvalita doposud 
vyrobených produktů neumožňuje jejich další využití. 

Stavebník ve spolupráci s budoucím provozovatelem tuto složitou situaci v budovaném areálu 
na zpracování komunálního odpadu intenzivně řeší, ale doposud se mu nepodařilo všechny 
problémy technologie v plném rozsahu vyřešit. Ke zpožďování nápravných opatření a úprav 
technologie dochází rovněž v důsledku organizačních změn v Zpracovatelském úseku 
Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s. Dle původní koncepce měly být lisované pelety z 
vytříděného a nadrceného komunálního odpadu zplyňovány ve stávající technologii sekce 
Generátorovna. Provoz této technologie byl však ve Zpracovatelském úseku v roce 2020 
ukončen a zbylé technologie v podniku nejsou schopny podle současné legislativy tento produkt 
využít (např. kotle v sekci Teplárna). SUAS byla tak nucena pro celou produkci „Regionálního 
centra zpracování komunálního odpadu“ hledat externího odběratele. V současné době již 
spolupráce s možnými odběrateli probíhá a dle požadavků těchto odběratelů na parametry 
výsledného produktu se připravují úpravy stávající technologie.  

Při zkouškách, montážních úpravách a seřizovačích prací u dodaných technologických zařízení 
v „Regionálním centru zpracování komunálního odpadu“ nedochází k negativním vlivům na 
životní prostředí (zápach, zvýšená prašnost, znečištění podzemních vod atd.).“ 

Stavební úřad při posuzování žádosti přihlédl ke skutečnostem uvedeným v odůvodnění žádosti 
a dospěl k závěru, že zkušební provoz lze prodloužit. Stavební úřad vydává toto rozhodnutí           
v souladu s ustanovením § 124 stavebního zákona, že za doby trvání zkušebního provozu lze 
bez předchozího řízení vydat nové rozhodnutí o prodloužení doby trvání zkušebního provozu.  

Všechny podmínky uvedené v rozhodnutí  č.j. OSÚ/20157/2017/Ce ze dne 19.12.2017 
zůstávají v platnosti.  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 



Č.j. OSÚ/6877/2023/Ce str. 3 

 
  
Obdrží: 
stavebník:  

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

 
dotčené orgány 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

• Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

• Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 

• Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: cmwaazf 

• Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

• Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4 

• Česká inspekce životního prostředí, IDDS: zr5efbb 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 6236/2018                                                                                Chodov, dne 15.5.2018 

č.j.: OSÚ/6917/2018/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 122 stavebního 
zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 27.4.2018 podal SUAS - Lindner s.r.o., IČO 
01440861, Vřesová 1, 357 35  Vřesová (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání 
vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

"Kalcinační jednotka Vřesová" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/213, 3/214 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová, provedené podle společného povolení č.j. OSÚ/13421/2015/Ce ze dne 30.11.2015 a 
v souladu s rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením č.j. OSÚ/15034/2017/Ce ze dne 
31.8.2017. 

Vymezení účelu užívání stavby: 

- Jedná se o novostavba objektu kalcinační jednotky. Kalcinační jednotka využívá produktu                        
z odsíření kouřových plynů - energosádrovec, který bude přetvořen na sádru. 

 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 14. května 2018 (pondělí) s tímto výsledkem: 

- Při závěrečné kontrolní prohlídce nebyly shledány závady bránicí bezpečnému a 
spolehlivému provozu. V průběhu kontrolní prohlídky byla kalcinační jednotka v provozu. 
Stavební úřadu bylo dne 14.5.2018 doloženo kladné závazné stanovisko, které vydala 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech pod č.j. 
KHSKV 04836/2018/HP/Kří. Dále stavební úřad obdržel kladné závazné stanovisko ze dne 
14.5.2018, které vydal Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor 
Sokolov pod č.j. HSKV-1396-2/2018-SO. Stavebník doložil geometrický plán dle 
skutečného provedení stavby č. 249-2341/2018 ze dne 12.1.2018. Dle tohoto 
geometrického plánu bude stavba zapsána na pozemku parc.č. 3/2014 v kú. Vřesová.  

 

Údaje o zkušebním provozu: 

- Stavebník předložil vyhodnocení zkušebního provozu, který probíhal od 26.9.2017 do 
26.4.2018. Při zkušebním provozu byly provedeno měření emisí za účelem stanovení 
plynných emisí a tuhých znečišťujících látek.   

 



Č.j. OSÚ/6917/2018/Ce str. 2 

 
Odůvodnění: 

Dne 27.4.2018 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s předpokládaným 
dokončením 1.6.2018. Stavební úřad provedl dne 14. května 2018 (pondělí) závěrečnou 
kontrolní prohlídku stavby, při které podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady 
bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů 
k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat 
život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze 
se proto proti němu odvolat. 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Obdrží: 

- SUAS - Lindner s.r.o., IDDS: 3e2ruwq 
- Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: cmwaazf 
- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
- Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 14241/2018                                                                            Chodov, dne 13.12.2018 

č.j.: OSÚ/14423/2018/RE 

telefon: 352 352 228                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Rezková Marie 

e-mail: marie.rezkova@mestochodov.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 
až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území, kterou dne 
12.11.2018 podal společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré 
náměstí 69, 356 01  Sokolov (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 80 a 92 stavebního zákona a § 10 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   z m ě n ě   v y u ž i t í   ú z e m í 

pro účel 

„Změna využití území“ 

(dále jen "účel") na pozemku parcelní číslo 3/21 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3/51 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3/63 (ostatní plocha), parc. č. 3/71 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 3/73 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3/81 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 3/122 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3/123 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. 3/128 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3/130 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
3/228 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3/238 (ostatní plocha), parc. č. 3/250 (ostatní 
plocha), parc. č. 18 (ostatní plocha) v katastrálním území (dále jen „k.ú.“) Vřesová, obec 
Vřesová. 

 

Plošné vymezení a určení nového využití území: 

- Záměrem změny je narovnání způsobu využití pozemků podle skutečného současného 
stavu. 

 

k.ú 
parc. 

č. 

stávající druh pozemku 
evidovaný v  

katastru nemovitostí 

výměra 

m2 

navrhovaný druh pozemku a 

způsob využití 

scelení do 

p.č. 

Vřesová 3/51 ostatní plocha, jiná plocha 835 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/1 

Vřesová 3/71 
zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště 
600 

ostatní plocha, manipulační 
plocha 

3/1 



Č.j. OSÚ/14423/2018/RE str. 2 

 

Vřesová 3/73 ostatní plocha, jiná plocha 450 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/1 

Vřesová 3/81 ostatní plocha, jiná plocha 336 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/1 

Vřesová 3/122 ostatní plocha, jiná plocha 468 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/1 

Vřesová 3/123 ostatní plocha, jiná plocha 405 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/1 

Vřesová 3/228 ostatní plocha, jiná plocha 340 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/1 

Vřesová 3/238 ostatní plocha, jiná plocha 525 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/6 

Vřesová 3/21 ostatní plocha, jiná plocha 1174 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/1 

Vřesová 3/63 ostatní plocha, jiná plocha 7519 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/1 

Vřesová 3/128 ostatní plocha, jiná plocha 4580 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/1 

Vřesová 3/130 ostatní plocha, jiná plocha 1198 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/1 

Vřesová 3/250 ostatní plocha, jiná plocha 1609 
ostatní plocha, manipulační 

plocha 
3/6 

Vřesová 18 
ostatní plocha, ostatní 

komunikace 
18407 ostatní plocha, zeleň  

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01  Sokolov 

• Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35  Vřesová 

 

Odůvodnění: 

Dne 12.11.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území pro výše 
uvedený účel. Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném 
posouzení přiznal právo těm, na které má umístění stavby vliv. 

Účastníkem řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona je žadatel a také obec, na jejíž území má 
být požadovaný záměr uskutečněn. 

žadatel:   Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IČO 26348349, Staré náměstí 69, 356 01    
Sokolov 

obec:        Obec Vřesová, Vřesová 3, 357 35 Vřesová 

 
Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 
ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

 



Č.j. OSÚ/14423/2018/RE str. 3 

 
V územním řízení  dle § 90 stavební úřad posoudil, zda je záměr žadatele v souladu : 
 

a) s vydanou územně plánovací dokumentací, 

- Obec Vřesová nemá vydaný územní plán obce, změna využití se nachází v 
zastavěném území obce Vřesová.    

a) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území 

- Dotčené pozemky jsou ve vlastnictví žadatele, změnou využití území dojde 
k narovnání druhu dotčeného pozemku oproti způsobu využití pozemku, který je 
zapsán na katastru nemovitostí. Změna využití území nesníží urbanistickou hodnotu 
území.   

b) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území 

- Posouzení dle obecných požadavků na využívání území dle vyhlášky č.501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  

• Plochy se vymezují podle stávajícího nebo požadovaného způsobu využití, nebo 
podle významu. Plochy s rozdílným způsobem využití se vymezují s ohledem na 
specifické podmínky a charakter území, zejména z důvodu omezení střetů 
vzájemně neslučitelných činností a požadavků na uspořádání a využívání území. 

- Stavební úřad porovnal současné využití dotčených pozemků a způsob 
využití, který je zapsán na katastru nemovitostí, zabýval se charakterem 
území, ve kterém se nacházejí a došel k závěru, že navrhovanou změnou 
využití dojde k narovnání způsobu využití podle skutečného využití.   

c) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- Změnou využití dojde pouze k narovnání skutečného způsobu využití pozemků  
evidovaného v katastru nemovitostí, nedojde k žádné stavební činnosti  proto nebylo 
zapotřebí vyjádření správců inženýrských sítí.  

d) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a 
právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

- Dotčené orgány se nevyjádřily. 

 
Stavebnímu úřadu byla doložena  tato vyjádření ,stanoviska a doklady :   
 

•    Sdělení Městského úřadu Sokolov, Odbor stavební a územního plánování ze dne 
7.11.2018 pod č.spisu SUP/109947/2018/KAZI 

•    Protokoly č. 49,50,56,64,65,66,68,69,77,80,81,103 a 109 o výsledku revize údajů 
katastru nemovitostí k jednotlivým pozemkům ze dne 9.10.2018 

• Doklad o zaplacení správního poplatku dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položka 17 odst.2 písm. b) ve výši 3000,- Kč, 
zaplaceno dne : 23.11.2018 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 



Č.j. OSÚ/14423/2018/RE str. 4 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
změně využití území platí po dobu užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 
 

Marie Rezková 
referent odboru stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 

    „ otisk úředního razítka“ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 2 
písm. b) ve výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
  
účastníci řízení 
Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 12816/2017                                                                                Chodov, dne 6.3.2018 

č.j.: OSÚ/3310/2018/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

R O Z H O D N U T Í  

PRODLOUŽENÍ ZKUŠEBNÍHO PROVOZU 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), bez předchozího řízení podle § 124 
stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 31.5.2018 dobu zkušebního provozu stavby 

"Kalcinační jednotka Vřesová" 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3/1, 3/213, 3/214 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová, jejímž stavebníkem je SUAS - Lindner s.r.o., Vřesová 1, 357 35  Vřesová 

 

účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

SUAS - Lindner s.r.o., Vřesová 1, 357 35  Vřesová 

 

Odůvodnění: 

Zkušební provoz byl rozhodnutím OSÚ/15749/2017/Ce ze dne 25.9.2017 povolen s dobou 
trvání 6 měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí, tedy do 26.3.2018.  

Stavebník dne 23.2.2018 požádal o prodloužení zkušebního provozu do 31.5.2018. Stavební 
úřad posoudil podanou žádost. Z žádosti je zřejmé, že důvodem pro prodloužení zkušebního 
provozu je potřeba vyměnit některé součásti technologie. Tyto úpravy na lince nejsou takového 
charakteru, pro který by bylo potřeba vydávat nové povolení o zkušebním provozu, nebo 
nastavovat jiné podmínky oproti původnímu povolení. Na základě předložené žádosti a 
zjištěných skutečností, dospěl stavební úřad k závěru, že podané žádosti o prodloužení 
zkušebního provozu lze vyhovět. V souladu s ustanovením § 128 odst. 1) stavebního zákona 
„Za doby trvání zkušebního provozu lze bez předchozího řízení vydat nové rozhodnutí o 
prodloužení doby trvání zkušebního provozu.“, se stavební úřad rozhodl prodloužit dobu trvání 
stávajícího zkušebního provozu do 31.5.2018, bez předchozího řízení. Ostatní podmínky 
uvedené v rozhodnutí stavebního úřadu č.j. OSÚ/15749/2017/Ce ze dne 25.9.2017 zůstávají 
v platnosti.  

 



Č.j. OSÚ/3310/2018/Ce str. 2 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 

     „otisk úředního razítka“ 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Obdrží: 

žadatel, stavebník 

- SUAS - Lindner s.r.o., IDDS: 3e2ruwq 
  

dotčené orgány 

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

- Státní úřad inspekce práce, oblastní inspektorát Plzeň, IDDS: cmwaazf 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 6518/2020                                                                              Chodov, dne 18.6.2020 

č.j.: OSÚ/6571/2020/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

S O U H L A S  

SE ZMĚNOU V UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 126 a 127 
stavebního zákona změnu v užívání stavby, kterou dne 17.6.2020 oznámil vlastník stavby 
společnost LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČO 27076181, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 
(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 126 odst. 2 a § 127 
odst. 2 stavebního zákona a § 18m odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s o u h l a s 

se změnou v užívání stavby 

"Zdrojová stanice GOX + GAN" 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/163, parc. č. 3/1, 3/161 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová. 

 

Dosavadní účel užívání stavby: 

- Stavba dočasná do 31.7.2020. 

 

Vymezení nového účelu užívání stavby: 

- Stavba dočasná po dobu trvání smluvního vztahu. 

 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad po přezkoumání vydal souhlas se změnou v užívání stavby, protože: 

- podstatně nemění nároky stavby na okolí, 

- je v souladu se záměry územního plánování, s veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem 
a se zvláštními právními předpisy, 

- není podmíněna provedením změny stavby a 

- nedotýká se práv třetích osob. 

- nevyžaduje podrobnější posouzení jejích účinků na okolí. 

 

 



Č.j. OSÚ/6571/2020/Ce str. 2 

 
Stavební úřad obdržel tyto vyjádření, závazná stanoviska a doklady: 

- Souhlas společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.,ze dne 5.6.2020 pod č.j. 
SÚ/32/2020 

 

Poučení: 

Souhlas se změnou v užívání stavby není správním rozhodnutím a nelze se proto proti němu 
odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

• LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IDDS: rtkinmu 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

Spis. zn.: SÚ/12320/2011/Če                                                                   Chodov, dne 7.10.2011 

zn.: 328.3 A 5 

Telefon: 352352228                                             

Fax: 352 352 100 

Vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak.jiri@mestochodov.cz 

 
 

U S N E S E N Í  

O P R A V A  Z Ř E J M Ý C H  N E S P R Á V N O S T Í  

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako příslušný správní orgán vydal dne 15.9.2011 pod 
č.j. SÚ/12320/2011/Ce územní souhlas, který se týká umístění stavby: 

"Přístavba elektrotechnické dílny k provozní budově LINDE ve Vřesové" 
 

Správní orgán usnesením podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů opravuje v písemném vyhotovení rozhodnutí zřejmou nesprávnost v odstavci 
týkajícího se souladu stavby s platným územním plánem na straně 2 a to tak, že text zřejmé 
nesprávnosti: 

Soulad s územním plánem 

- Umístění předmětné stavby je v souladu se schválenou územní dokumentací, zde platným 
územním plánem Města Chodov. Dle platného územního plánu se plánovaná stavba bude 
nacházet v zóně  B(v) – plochy bydlení vesnické v rodinných domech a usedlostech, ve 
kterém je předmětná stavby přípustná.  

opravuje textem: 

Soulad s územním plánem 

- Obec Vřesová nemá platný územní plán. Předmětný pozemek parc.č. 3/205 v k.ú. Vřesová, 
je situován v průmyslové části zastavěného území Vřesová. Plánovaná stavba se bude 
nacházet ve zpracovatelském závodě Vřesová.  

 

účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00  Praha 9 

 

Odůvodnění: 

V části odůvodnění písemného vyhotovení rozhodnutí se vyskytla zřejmá nesprávnost, která se 
netýkala výroku rozhodnutí. Správní orgán usnesením zřejmou nesprávnost opravil. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Obec Vřesová 



 Spis.zn. SÚ/12320/2011/Če str. 2 

 
Poučení účastníků: 

Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto usnesení má pouze účastník, 
který jím může být přímo dotčen. Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k odboru stavebního úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího 
správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění 
usnesení je nepřípustné. 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 referent odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

žadatel 

- Ing Roman Ing. Sedláček, Zlonínská č.p. 252, 250 63  Mratín 

  
účastníci řízení 

- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

- Obec Vřesová, IDDS: 8eia7fm 

  
dotčené orgány 

- Městský úřad Sokolov, IČ 00259586, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, IDDS: t3jai32 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, IČ 70883611, Územní odbor Sokolov, IDDS: 
xknaa7s 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 6519/2020                                                                              Chodov, dne 18.6.2020 

č.j.: OSÚ/6573/2020/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

S O U H L A S  

SE ZMĚNOU V UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 126 a 127 
stavebního zákona změnu v užívání stavby, kterou dne 17.6.2020 oznámil vlastník stavby 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČO 27076181, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha (dále jen 
"vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 126 odst. 2 a § 127 odst. 2 
stavebního zákona a § 18m odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s o u h l a s 

se změnou v užívání stavby 

"Vřesová, Linde - parkoviště návěsů" 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/64, parc. č. 3/1, 3/205 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová. 

 

Dosavadní účel užívání stavby: 

- Stavba dočasná do 31.5.2020. 

 

Vymezení nového účelu užívání stavby: 

- Stavba dočasná po dobu trvání smluvního vztahu. 

 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad po přezkoumání vydal souhlas se změnou v užívání stavby, protože: 

- podstatně nemění nároky stavby na okolí, 

- je v souladu se záměry územního plánování, s veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem 
a se zvláštními právními předpisy, 

- není podmíněna provedením změny stavby a 

- nedotýká se práv třetích osob. 

- nevyžaduje podrobnější posouzení jejích účinků na okolí. 

 



Č.j. OSÚ/6573/2020/Ce str. 2 

 
 

Stavební úřad obdržel tyto vyjádření, závazná stanoviska a doklady: 

- Souhlas společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.,ze dne 5.6.2020 pod č.j. 
SÚ/32/2020 

 

Poučení: 

Souhlas se změnou v užívání stavby není správním rozhodnutím a nelze se proto proti němu 
odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

• LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IDDS: rtkinmu 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 6520/2020                                                                              Chodov, dne 18.6.2020 

č.j.: OSÚ/6577/2020/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

 

S O U H L A S  

SE ZMĚNOU V UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 126 a 127 
stavebního zákona změnu v užívání stavby, kterou dne 17.6.2020 oznámil vlastník stavby 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČO 27076181, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha (dále jen 
"vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 126 odst. 2 a § 127 odst. 2 
stavebního zákona a § 18m odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s o u h l a s 

se změnou v užívání stavby 

"Boční filtrace chladící vody pro LZA Vřesová" 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/64, parc. č. 3/1, 3/205 v katastrálním území Vřesová, 
obec Vřesová. 

 

Dosavadní účel užívání stavby: 

- Stavba dočasná do 31.5.2020. 

 

Vymezení nového účelu užívání stavby: 

- Stavba dočasná po dobu trvání smluvního vztahu. 

 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad po přezkoumání vydal souhlas se změnou v užívání stavby, protože: 

- podstatně nemění nároky stavby na okolí, 

- je v souladu se záměry územního plánování, s veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem 
a se zvláštními právními předpisy, 

- není podmíněna provedením změny stavby a 

- nedotýká se práv třetích osob. 

- nevyžaduje podrobnější posouzení jejích účinků na okolí. 

 



Č.j. OSÚ/6577/2020/Ce str. 2 

 
 

Stavební úřad obdržel tyto vyjádření, závazná stanoviska a doklady: 

- Souhlas společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.,ze dne 5.6.2020 pod č.j. 
SÚ/32/2020 

 

Poučení: 

Souhlas se změnou v užívání stavby není správním rozhodnutím a nelze se proto proti němu 
odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

• LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IDDS: rtkinmu 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
 

 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 6521/2020                                                                              Chodov, dne 18.6.2020 

č.j.: OSÚ/6579/2020/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 

S O U H L A S  

SE ZMĚNOU V UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 126 a 127 
stavebního zákona změnu v užívání stavby, kterou dne 17.6.2020 oznámil vlastník stavby 
LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IČO 27076181, U Technoplynu 1324, 198 00  Praha (dále jen 
"vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 126 odst. 2 a § 127 odst. 2 
stavebního zákona a § 18m odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s o u h l a s 

se změnou v užívání stavby 

"LZA Vřesová - výroba technických plynů" 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 3/64, parc. č. 3/205 v katastrálním území Vřesová, obec 
Vřesová. 

 

Dosavadní účel užívání stavby: 

- Stavba dočasná do 31.5.2020. 

 

Vymezení nového účelu užívání stavby: 

- Stavba dočasná po dobu trvání smluvního vztahu. 

 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad po přezkoumání vydal souhlas se změnou v užívání stavby, protože: 

- podstatně nemění nároky stavby na okolí, 

- je v souladu se záměry územního plánování, s veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem 
a se zvláštními právními předpisy, 

- není podmíněna provedením změny stavby a 

- nedotýká se práv třetích osob. 

- nevyžaduje podrobnější posouzení jejích účinků na okolí. 

 



Č.j. OSÚ/6579/2020/Ce str. 2 

 
 

Stavební úřad obdržel tyto vyjádření, závazná stanoviska a doklady: 

- Souhlas společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.,ze dne 5.6.2020 pod č.j. 
SÚ/32/2020 

 

Poučení: 

Souhlas se změnou v užívání stavby není správním rozhodnutím a nelze se proto proti němu 
odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Čepelák, DiS.  
 vedoucí odboru stavebního úřadu  

 oprávněná úřední osoba 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

• LINDE SOKOLOVSKÁ s.r.o., IDDS: rtkinmu 

• Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 
 

 








